



UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS  
DE GRAN CANARIA

DEPARTAMENTO DE FILOLOGÍA ESPAÑOLA, CLÁSICA Y  
ÁRABE

**Programa de doctorado: Lengua española y Lingüística general**

**LA DISPONIBILIDAD LÉXICA DE HABLANTES  
CANARIOS ADULTOS Y COMPARACIÓN CON LOS  
CORPUS JUVENILES**

**Diccionarios**

Sarai de Regla Cruz Ventura

Directores: Dr. D. José Antonio Samper Padilla y Dr. Clara Eugenia Hernández Cabrera

Noviembre 2015

Las Palmas de Gran Canaria

# DICCIONARIO GENERAL

## Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,77347	4,157	81,154	04,157
2	ojo	0,56890	4,117	80,385	08,274
3	brazo	0,53207	3,881	75,769	12,155
4	mano	0,48560	3,920	76,538	16,076
5	nariz	0,45554	3,645	71,154	19,720
6	pierna	0,40469	3,428	66,923	23,148
7	boca	0,39513	3,191	62,308	26,340
8	dedo	0,35387	3,625	70,769	29,965
9	oreja	0,34214	2,857	55,769	32,821
10	pie	0,32186	2,916	56,923	35,737
11	tronco	0,28466	1,793	35,000	37,530
12	cara	0,24336	1,694	33,077	39,224
13	cuello	0,22187	1,950	38,077	41,174
14	uña	0,20747	2,463	48,077	43,637
15	corazón	0,20018	2,226	43,462	45,863
16	pelo	0,19600	1,852	36,154	47,715
17	estómago	0,19017	2,187	42,692	49,901
18	rodilla	0,16742	2,088	40,769	51,990
19	muslo	0,15830	1,852	36,154	53,842
20	extremidades	0,14481	0,867	16,923	54,708
21	pulmón	0,14090	1,773	34,615	56,481
22	pecho	0,13707	1,497	29,231	57,979
23	hígado	0,13460	1,714	33,462	59,693
24	diente	0,13315	1,399	27,308	61,091
25	cadera	0,12871	1,517	29,615	62,608
26	oído	0,11681	1,084	21,154	63,692
27	lengua	0,11416	1,261	24,615	64,953
28	hombro	0,11367	1,123	21,923	66,076
29	codo	0,10802	1,261	24,615	67,336
30	riñón	0,09977	1,379	26,923	68,716
31	espalda	0,08685	1,024	20,000	69,740
32	tobillo	0,08634	1,182	23,077	70,922
33	tórax	0,08498	0,729	14,231	71,651
34	ceja	0,08495	0,827	16,154	72,478
35	labio	0,07661	0,768	15,000	73,247
36	cintura	0,07087	0,827	16,154	74,074
37	antebrazo	0,06949	0,709	13,846	74,783
38	pestaña	0,06644	0,729	14,231	75,512
39	frente	0,06242	0,571	11,154	76,084
40	cerebro	0,05956	0,552	10,769	76,635
41	páncreas	0,05766	0,768	15,000	77,403
42	muñeca	0,05271	0,709	13,846	78,113
43	columna (vertebral)	0,04009	0,571	11,154	78,684
44	intestino	0,03975	0,591	11,538	79,275
45	garganta	0,03898	0,453	8,846	79,728
46	pantorrilla	0,03760	0,493	9,615	80,221
47	abdomen	0,03390	0,315	6,154	80,536
48	cráneo	0,03378	0,276	5,385	80,812
49	hueso	0,03255	0,433	8,462	81,245
50	bazo	0,02894	0,433	8,462	81,678
51	músculo	0,02853	0,335	6,538	82,013
52	costilla	0,02844	0,473	9,231	82,486
53	vena	0,02843	0,414	8,077	82,900
54	barriga	0,02722	0,335	6,538	83,235
55	peroné	0,02676	0,374	7,308	83,609
56	fémur	0,02658	0,335	6,538	83,944
57	nalga	0,02555	0,355	6,923	84,299
58	ombligo	0,02540	0,374	7,308	84,673
59	tibia	0,02418	0,335	6,538	85,008
60	mejilla	0,02282	0,177	3,462	85,185
61	barbilla	0,02220	0,236	4,615	85,422
62	esófago	0,02200	0,315	6,154	85,737
63	ovario	0,02180	0,394	7,692	86,131

64	dedo de pie	0,02166	0,276	5,385	86,407
65	piel	0,02157	0,315	6,154	86,722
66	cabello	0,02088	0,197	3,846	86,919
67	glúteo	0,02041	0,296	5,769	87,214
68	tráquea	0,01940	0,256	5,000	87,470
69	culo	0,01886	0,276	5,385	87,746
70	dedo de mano	0,01824	0,197	3,846	87,943
71	pómulo	0,01785	0,197	3,846	88,140
72	arteria	0,01753	0,217	4,231	88,357
73	muela	0,01747	0,197	3,846	88,554
74	esternón	0,01461	0,217	4,231	88,771
75	colon	0,01375	0,197	3,846	88,968
76	talón	0,01336	0,236	4,615	89,204
77	húmero	0,01308	0,197	3,846	89,401
78	nuca	0,01305	0,118	2,308	89,519
79	párpado	0,01300	0,177	3,462	89,697
80	omoplato	0,01287	0,177	3,462	89,874
81	vesícula	0,01278	0,217	4,231	90,091
82	sangre	0,01196	0,197	3,846	90,288
83	útero	0,01119	0,177	3,462	90,465
84	bronquio	0,01085	0,138	2,692	90,603
85	laringe	0,01078	0,177	3,462	90,780
86	occipital	0,00987	0,118	2,308	90,898
87	vagina	0,00976	0,197	3,846	91,095
88	extremidades inferiores	0,00973	0,059	1,154	91,154
89	extremidades superiores	0,00971	0,059	1,154	91,214
90	ano	0,00952	0,177	3,462	91,391
91	pelvis	0,00950	0,138	2,692	91,529
92	radio	0,00937	0,158	3,077	91,686
93	vértebra	0,00923	0,158	3,077	91,844
94	frontal	0,00923	0,099	1,923	91,942
95	matriz	0,00893	0,158	3,077	92,100
96	cachete	0,00875	0,118	2,308	92,218
97	gemelo	0,00859	0,138	2,692	92,356
98	cuerpo	0,00849	0,079	1,538	92,435
99	totizo	0,00843	0,079	1,538	92,514
100	parietal	0,00829	0,079	1,538	92,593
101	tarso	0,00826	0,118	2,308	92,711
102	pene	0,00822	0,177	3,462	92,888
103	cúbito	0,00782	0,138	2,692	93,026
104	tendón	0,00778	0,138	2,692	93,164
105	rótula	0,00774	0,118	2,308	93,282
106	metatarso	0,00767	0,118	2,308	93,400
107	genitales	0,00751	0,118	2,308	93,519
108	vejiga	0,00737	0,138	2,692	93,656
109	falange	0,00728	0,118	2,308	93,775
110	paladar	0,00714	0,099	1,923	93,873
111	canilla	0,00710	0,099	1,923	93,972
112	vientre	0,00708	0,079	1,538	94,050
113	faringe	0,00692	0,099	1,923	94,149
114	mentón	0,00681	0,059	1,154	94,208
115	mama	0,00663	0,079	1,538	94,287
116	colmillo	0,00654	0,059	1,154	94,346
117	cervical	0,00639	0,079	1,538	94,425
118	articulación	0,00624	0,079	1,538	94,504
119	torso	0,00601	0,059	1,154	94,563
120	mandíbula	0,00600	0,079	1,538	94,641
121	cerebelo	0,00580	0,138	2,692	94,779
122	apéndice	0,00561	0,099	1,923	94,878
123	pompis	0,00549	0,059	1,154	94,937
124	axila	0,00536	0,079	1,538	95,016
125	aparato circulatorio	0,00520	0,039	0,769	95,055
126	dedo meñique	0,00501	0,059	1,154	95,114
127	seso	0,00499	0,059	1,154	95,173
128	próstata	0,00482	0,099	1,923	95,272
129	planta del pie	0,00464	0,059	1,154	95,331
130	maxilar	0,00452	0,059	1,154	95,390

131	metacarpo	0,00449	0,059	1,154	95,449
132	trasero	0,00449	0,039	0,769	95,489
133	empeine	0,00428	0,059	1,154	95,548
134	clavícula	0,00427	0,099	1,923	95,646
135	ingle	0,00426	0,079	1,538	95,725
136	amígdala	0,00419	0,059	1,154	95,784
137	nervio	0,00417	0,079	1,538	95,863
138	aparato digestivo	0,00412	0,039	0,769	95,902
139	columna	0,00411	0,059	1,154	95,961
140	lumbar	0,00403	0,059	1,154	96,020
141	noño	0,00385	0,020	0,385	96,040
142	sien	0,00385	0,020	0,385	96,060
143	braga	0,00380	0,039	0,769	96,099
144	cóccix	0,00379	0,059	1,154	96,158
145	cuero cabelludo	0,00375	0,039	0,769	96,198
146	sexo	0,00373	0,039	0,769	96,237
147	talón de Aquiles	0,00368	0,039	0,769	96,277
148	careto	0,00357	0,020	0,385	96,296
149	calcañar	0,00355	0,039	0,769	96,336
150	uréter	0,00349	0,039	0,769	96,375
151	nalgas	0,00332	0,020	0,385	96,395
152	parte pectoral	0,00332	0,020	0,385	96,414
153	faz	0,00332	0,020	0,385	96,434
154	peca	0,00326	0,039	0,769	96,474
155	greña	0,00308	0,020	0,385	96,493
156	napia	0,00308	0,020	0,385	96,513
157	altura	0,00308	0,020	0,385	96,533
158	sobaco	0,00306	0,039	0,769	96,572
159	pezón	0,00305	0,059	1,154	96,631
160	esqueleto	0,00294	0,039	0,769	96,671
161	recto	0,00293	0,059	1,154	96,730
162	color	0,00286	0,020	0,385	96,749
163	yunque	0,00277	0,039	0,769	96,789
164	arruga	0,00273	0,039	0,769	96,828
165	testículo	0,00272	0,079	1,538	96,907
166	huevo	0,00269	0,059	1,154	96,966
167	estatura	0,00265	0,020	0,385	96,986
168	ñame	0,00265	0,020	0,385	97,006
169	sistema locomotor	0,00265	0,020	0,385	97,025
170	píloro	0,00263	0,039	0,769	97,065
171	pupila	0,00257	0,059	1,154	97,124
172	trompa de Falopio	0,00250	0,059	1,154	97,183
173	órgano sexual	0,00246	0,020	0,385	97,203
174	biceps	0,00246	0,020	0,385	97,222
175	ñoño	0,00246	0,020	0,385	97,242
176	órgano digestivo	0,00246	0,020	0,385	97,262
177	órgano auditivo	0,00246	0,020	0,385	97,281
178	diafragma	0,00242	0,039	0,769	97,321
179	iris	0,00240	0,059	1,154	97,380
180	cogote	0,00239	0,039	0,769	97,419
181	duodeno	0,00237	0,039	0,769	97,459
182	metacarpiano	0,00229	0,020	0,385	97,478
183	aparato respiratorio	0,00229	0,020	0,385	97,498
184	célula	0,00226	0,039	0,769	97,537
185	carpo	0,00218	0,039	0,769	97,577
186	cartílago	0,00218	0,039	0,769	97,616
187	lunar	0,00214	0,039	0,769	97,656
188	chocho	0,00212	0,020	0,385	97,675
189	falangina	0,00205	0,039	0,769	97,715
190	intestino delgado	0,00205	0,039	0,769	97,754
191	intestino grueso	0,00203	0,039	0,769	97,794
192	(dedo) pulgar	0,00202	0,039	0,769	97,833
193	pleura	0,00197	0,020	0,385	97,853
194	cabellera	0,00197	0,020	0,385	97,872
195	labio superior	0,00197	0,020	0,385	97,892
196	pilila	0,00197	0,020	0,385	97,912
197	busto	0,00197	0,020	0,385	97,931

198	rabadilla	0,00197	0,020	0,385	97,951
199	tabique nasal	0,00197	0,020	0,385	97,971
200	quijada	0,00197	0,020	0,385	97,991
201	aparato genital	0,00197	0,020	0,385	98,010
202	miembro inferior	0,00197	0,020	0,385	98,030
203	estribo	0,00197	0,020	0,385	98,050
204	falangeta	0,00190	0,039	0,769	98,089
205	pubis	0,00188	0,039	0,769	98,128
206	capilar	0,00183	0,020	0,385	98,148
207	dorsal	0,00183	0,020	0,385	98,168
208	labio inferior	0,00183	0,020	0,385	98,188
209	hormona	0,00183	0,020	0,385	98,207
210	aparato urinario	0,00183	0,020	0,385	98,227
211	uña de pie	0,00179	0,039	0,769	98,266
212	corva	0,00178	0,039	0,769	98,306
213	alveolo	0,00170	0,020	0,385	98,325
214	pescuezo	0,00170	0,020	0,385	98,345
215	voz	0,00170	0,020	0,385	98,365
216	encía	0,00165	0,039	0,769	98,404
217	esternocleidomastoideo	0,00163	0,059	1,154	98,463
218	seno paranasal	0,00158	0,020	0,385	98,483
219	glándulas secreción interna	0,00158	0,020	0,385	98,503
220	cutícula	0,00158	0,020	0,385	98,522
221	sistema circulatorio	0,00158	0,020	0,385	98,542
222	trocáncer	0,00158	0,020	0,385	98,562
223	óvulo	0,00158	0,020	0,385	98,582
224	dentadura	0,00151	0,039	0,769	98,621
225	bigote	0,00150	0,039	0,769	98,660
226	túnel carpiano	0,00147	0,020	0,385	98,680
227	médula	0,00147	0,020	0,385	98,700
228	cuerdas vocales	0,00147	0,020	0,385	98,719
229	glándulas secreción externa	0,00147	0,020	0,385	98,739
230	(dedo) anular	0,00146	0,039	0,769	98,779
231	(dedo) índice	0,00143	0,039	0,769	98,818
232	uretra	0,00139	0,039	0,769	98,857
233	cuadril	0,00136	0,020	0,385	98,877
234	hueso de la mano	0,00136	0,020	0,385	98,897
235	nudillo	0,00136	0,020	0,385	98,916
236	agua	0,00126	0,020	0,385	98,936
237	poro	0,00126	0,020	0,385	98,956
238	vello	0,00126	0,020	0,385	98,976
239	nuez	0,00126	0,020	0,385	98,995
240	dorta	0,00117	0,020	0,385	99,015
241	musculatura	0,00117	0,020	0,385	99,035
242	matadura	0,00117	0,020	0,385	99,054
243	cutis	0,00117	0,020	0,385	99,074
244	órgano	0,00109	0,020	0,385	99,094
245	corte	0,00109	0,020	0,385	99,113
246	neurona	0,00101	0,020	0,385	99,133
247	uña de mano	0,00101	0,020	0,385	99,153
248	aparato reproductor	0,00094	0,020	0,385	99,173
249	posadera	0,00094	0,020	0,385	99,192
250	juanete	0,00094	0,020	0,385	99,212
251	callo	0,00087	0,020	0,385	99,232
252	bajo vientre	0,00087	0,020	0,385	99,251
253	vista	0,00087	0,020	0,385	99,271
254	apendicitis	0,00087	0,020	0,385	99,291
255	espinilla	0,00087	0,020	0,385	99,310
256	teta	0,00087	0,020	0,385	99,330
257	discos intercostales	0,00087	0,020	0,385	99,350
258	clítoris	0,00087	0,020	0,385	99,370
259	pectoral	0,00081	0,020	0,385	99,389
260	lóbulo	0,00081	0,020	0,385	99,409
261	entrepierna	0,00081	0,020	0,385	99,429
262	paletilla	0,00081	0,020	0,385	99,448
263	mucosa	0,00081	0,020	0,385	99,468
264	aductores	0,00081	0,020	0,385	99,488

265	glándula tiroide	0,00081	0,020	0,385	99,507
266	sistema reproductor	0,00081	0,020	0,385	99,527
267	córnea	0,00075	0,020	0,385	99,547
268	trompa	0,00075	0,020	0,385	99,567
269	trapecio	0,00075	0,020	0,385	99,586
270	sistema neumológico	0,00075	0,020	0,385	99,606
271	bilis	0,00075	0,020	0,385	99,626
272	maléolo	0,00075	0,020	0,385	99,645
273	tímpano	0,00070	0,020	0,385	99,665
274	dedo corazón	0,00070	0,020	0,385	99,685
275	encéfalo	0,00065	0,020	0,385	99,704
276	madre	0,00065	0,020	0,385	99,724
277	glándula	0,00065	0,020	0,385	99,744
278	palma	0,00060	0,020	0,385	99,764
279	quemadura	0,00060	0,020	0,385	99,783
280	dorso	0,00056	0,020	0,385	99,803
281	trompa de Eustaquio	0,00052	0,020	0,385	99,823
282	planta	0,00052	0,020	0,385	99,842
283	baso	0,00052	0,020	0,385	99,862
284	martillo	0,00048	0,020	0,385	99,882
285	vulva	0,00048	0,020	0,385	99,901
286	esteroide	0,00048	0,020	0,385	99,921
287	planta de la mano	0,00048	0,020	0,385	99,941
288	vómer	0,00045	0,020	0,385	99,961
289	dermis	0,00045	0,020	0,385	99,980
290	esferoide	0,00045	0,020	0,385	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pantalón	0,66106	5,372	86,923	05,372
2	falda	0,55112	4,683	75,769	10,055
3	blusa	0,54370	4,326	70,000	14,381
4	camisa	0,46200	3,613	58,462	17,994
5	chaqueta	0,45492	4,279	69,231	22,272
6	braga	0,44687	4,136	66,923	26,408
7	calcetín	0,41847	4,516	73,077	30,925
8	sujetador	0,39720	3,613	58,462	34,538
9	media	0,32102	3,661	59,231	38,198
10	abrigo	0,30760	3,304	53,462	41,502
11	calzoncillo	0,23755	2,353	38,077	43,855
12	camiseta	0,22111	2,163	35,000	46,019
13	rebeca	0,21943	2,353	38,077	48,372
14	traje	0,20709	1,688	27,308	50,059
15	zapato	0,20499	2,139	34,615	52,199
16	vestido	0,19615	1,616	26,154	53,815
17	bufanda	0,15914	1,949	31,538	55,764
18	jersey	0,15216	1,569	25,385	57,333
19	pijama	0,14102	1,711	27,692	59,044
20	pulóver	0,13711	1,379	22,308	60,423
21	pañuelo	0,12113	1,593	25,769	62,016
22	faja	0,11818	1,426	23,077	63,442
23	camisón	0,11665	1,379	22,308	64,821
24	corbata	0,11071	1,236	20,000	66,057
25	suéter	0,09800	0,927	15,000	66,984
26	chaleco	0,09466	1,093	17,692	68,077
27	cinturón	0,09033	1,093	17,692	69,170
28	pañador	0,08780	1,165	18,846	70,335
29	gabardina	0,08373	1,093	17,692	71,429
30	guante	0,08088	1,093	17,692	72,522
31	sostén	0,07606	0,689	11,154	73,211
32	sábana	0,07381	0,856	13,846	74,067
33	sombrero	0,07358	0,927	15,000	74,994
34	camisilla	0,07309	0,808	13,077	75,802
35	combinación	0,06590	0,761	12,308	76,563
36	bata	0,05942	0,832	13,462	77,395

37	gorro	0,05920	0,832	13,462	78,227
38	chal	0,05521	0,713	11,538	78,940
39	toalla	0,04334	0,547	8,846	79,487
40	enagua	0,04274	0,452	7,308	79,938
41	slip	0,04194	0,404	6,538	80,342
42	manta	0,03866	0,475	7,692	80,818
43	pashmina	0,03838	0,594	9,615	81,412
44	cinto	0,03814	0,452	7,308	81,864
45	chaquetón	0,03634	0,475	7,692	82,339
46	chándal	0,03628	0,452	7,308	82,791
47	zapatilla	0,03344	0,499	8,077	83,290
48	albornoz	0,03286	0,499	8,077	83,789
49	mantel	0,03246	0,404	6,538	84,193
50	capa	0,03154	0,357	5,769	84,550
51	bota	0,02893	0,380	6,154	84,930
52	colcha	0,02875	0,452	7,308	85,382
53	almohada	0,02774	0,357	5,769	85,738
54	zagalejo	0,02664	0,285	4,615	86,023
55	biquini	0,02618	0,404	6,538	86,427
56	pañoleta	0,02317	0,357	5,769	86,784
57	playera	0,02307	0,333	5,385	87,117
58	servilleta	0,02098	0,261	4,231	87,378
59	anorak	0,02098	0,285	4,615	87,663
60	polo	0,01757	0,214	3,462	87,877
61	botón	0,01746	0,166	2,692	88,044
62	edredón	0,01742	0,285	4,615	88,329
63	delantal	0,01634	0,238	3,846	88,567
64	americana	0,01633	0,166	2,692	88,733
65	gorra	0,01603	0,261	4,231	88,995
66	bolso	0,01589	0,214	3,462	89,208
67	ropa interior	0,01535	0,143	2,308	89,351
68	pantalón corto	0,01457	0,190	3,077	89,541
69	pañó de cocina	0,01453	0,238	3,846	89,779
70	chubasquero	0,01441	0,238	3,846	90,017
71	short	0,01416	0,214	3,462	90,231
72	sandalia	0,01390	0,214	3,462	90,444
73	botín	0,01328	0,166	2,692	90,611
74	bermudas	0,01316	0,214	3,462	90,825
75	fular	0,01305	0,238	3,846	91,063
76	cortina	0,01213	0,190	3,077	91,253
77	pareo	0,01161	0,166	2,692	91,419
78	chamarra	0,01130	0,119	1,923	91,538
79	top	0,01065	0,143	2,308	91,681
80	refajo	0,01021	0,143	2,308	91,823
81	impermeable	0,01017	0,143	2,308	91,966
82	vaquero	0,01017	0,143	2,308	92,108
83	manga	0,00927	0,071	1,154	92,180
84	blusón	0,00917	0,119	1,923	92,299
85	pantalón largo	0,00911	0,095	1,538	92,394
86	sudadera	0,00884	0,143	2,308	92,536
87	mantilla	0,00791	0,119	1,923	92,655
88	collar	0,00782	0,143	2,308	92,798
89	niqui	0,00765	0,095	1,538	92,893
90	boina	0,00742	0,119	1,923	93,012
91	tanga	0,00733	0,119	1,923	93,130
92	cazadora	0,00661	0,095	1,538	93,226
93	panty	0,00659	0,119	1,923	93,344
94	funda	0,00637	0,119	1,923	93,463
95	visera	0,00634	0,143	2,308	93,606
96	pulsera	0,00631	0,119	1,923	93,725
97	mandil	0,00604	0,048	0,769	93,772
98	puño	0,00578	0,048	0,769	93,820
99	saco	0,00573	0,048	0,769	93,867
100	leotardo	0,00571	0,095	1,538	93,962
101	gabán	0,00570	0,095	1,538	94,058
102	corpiño	0,00565	0,095	1,538	94,153
103	frac	0,00565	0,071	1,154	94,224



104	pañuelo de cabeza	0,00562	0,095	1,538	94,319
105	colchón	0,00560	0,048	0,769	94,367
106	traje de chaqueta	0,00551	0,048	0,769	94,414
107	funda de almohada	0,00548	0,071	1,154	94,485
108	cuello	0,00537	0,048	0,769	94,533
109	(pantalón) pirata	0,00528	0,095	1,538	94,628
110	diadema	0,00523	0,095	1,538	94,723
111	chola	0,00522	0,071	1,154	94,794
112	torera	0,00519	0,071	1,154	94,866
113	alfombra	0,00519	0,071	1,154	94,937
114	uniforme	0,00502	0,048	0,769	94,985
115	pendiente	0,00496	0,071	1,154	95,056
116	meyba	0,00456	0,071	1,154	95,127
117	estola	0,00456	0,095	1,538	95,222
118	alpargata	0,00442	0,071	1,154	95,294
119	corsé	0,00429	0,071	1,154	95,365
120	ojal	0,00426	0,048	0,769	95,412
121	corbando	0,00425	0,071	1,154	95,484
122	calzón	0,00422	0,048	0,769	95,531
123	tenis	0,00402	0,071	1,154	95,603
124	chancla	0,00402	0,071	1,154	95,674
125	sahariana	0,00399	0,048	0,769	95,721
126	de vestir	0,00385	0,024	0,385	95,745
127	vestido de fiesta	0,00370	0,048	0,769	95,793
128	fajín	0,00367	0,095	1,538	95,888
129	esmoquin	0,00364	0,071	1,154	95,959
130	monedero	0,00364	0,048	0,769	96,007
131	ropa de cama	0,00357	0,024	0,385	96,030
132	blazer	0,00349	0,048	0,769	96,078
133	gafa	0,00339	0,048	0,769	96,126
134	nagüetas	0,00338	0,048	0,769	96,173
135	tirante	0,00338	0,048	0,769	96,221
136	ropa de cocina	0,00332	0,024	0,385	96,244
137	traje de caballero	0,00332	0,024	0,385	96,268
138	vestido corto	0,00328	0,048	0,769	96,316
139	justillo	0,00324	0,048	0,769	96,363
140	batín	0,00314	0,071	1,154	96,435
141	mantón	0,00309	0,071	1,154	96,506
142	ropa de limpieza	0,00308	0,024	0,385	96,530
143	encaje	0,00308	0,024	0,385	96,553
144	funda de colchón	0,00296	0,048	0,769	96,601
145	camisola	0,00293	0,048	0,769	96,648
146	culote	0,00292	0,071	1,154	96,720
147	paraguas	0,00287	0,048	0,769	96,767
148	guipur	0,00286	0,024	0,385	96,791
149	traje de mujer	0,00286	0,024	0,385	96,815
150	fáltriquera	0,00286	0,024	0,385	96,839
151	pantalón deportivo	0,00286	0,024	0,385	96,862
152	velo	0,00281	0,048	0,769	96,910
153	pamela	0,00276	0,071	1,154	96,981
154	parka	0,00265	0,024	0,385	97,005
155	polera	0,00265	0,024	0,385	97,029
156	faldón	0,00265	0,024	0,385	97,053
157	tejano	0,00265	0,024	0,385	97,076
158	traje de hombre	0,00265	0,024	0,385	97,100
159	toquilla	0,00259	0,048	0,769	97,148
160	falda larga	0,00246	0,024	0,385	97,171
161	cintura	0,00246	0,024	0,385	97,195
162	pieza mermada	0,00246	0,024	0,385	97,219
163	bolsillo	0,00246	0,024	0,385	97,243
164	solapa	0,00245	0,048	0,769	97,290
165	tiro	0,00235	0,048	0,769	97,338
166	echarpe	0,00234	0,048	0,769	97,385
167	sartén	0,00229	0,024	0,385	97,409
168	toga	0,00229	0,024	0,385	97,433
169	bragueta	0,00229	0,024	0,385	97,457
170	falda corta	0,00229	0,024	0,385	97,480

171	lentilla	0,00229	0,024	0,385	97,504
172	pijama largo	0,00212	0,024	0,385	97,528
173	pañó del piso	0,00212	0,024	0,385	97,552
174	blusa manga larga	0,00212	0,024	0,385	97,575
175	cinta	0,00212	0,024	0,385	97,599
176	pañó de pan	0,00212	0,024	0,385	97,623
177	pañó	0,00210	0,048	0,769	97,671
178	camisa de dormir	0,00203	0,048	0,769	97,718
179	prótesis dental	0,00197	0,024	0,385	97,742
180	pijama corto	0,00197	0,024	0,385	97,766
181	cojín	0,00197	0,024	0,385	97,789
182	talega	0,00197	0,024	0,385	97,813
183	blusa manga corta	0,00197	0,024	0,385	97,837
184	broche	0,00197	0,024	0,385	97,861
185	pañó del polvo	0,00197	0,024	0,385	97,884
186	camisa interior	0,00197	0,024	0,385	97,908
187	bata de casa	0,00197	0,024	0,385	97,932
188	cortavientos	0,00197	0,024	0,385	97,956
189	almohada de cuna	0,00197	0,024	0,385	97,980
190	zueco	0,00183	0,024	0,385	98,003
191	pantalón de deporte	0,00183	0,024	0,385	98,027
192	lencería	0,00183	0,024	0,385	98,051
193	jersey alto	0,00183	0,024	0,385	98,075
194	camisa de tiro	0,00183	0,024	0,385	98,098
195	camisero	0,00183	0,024	0,385	98,122
196	traje de noche	0,00183	0,024	0,385	98,146
197	vestidor	0,00183	0,024	0,385	98,170
198	camisa sport	0,00183	0,024	0,385	98,193
199	minifalda	0,00181	0,048	0,769	98,241
200	traje de cóctel	0,00170	0,024	0,385	98,265
201	copa	0,00170	0,024	0,385	98,289
202	traje completo	0,00170	0,024	0,385	98,312
203	vestido de noche	0,00170	0,024	0,385	98,336
204	liguero	0,00170	0,024	0,385	98,360
205	vestido largo	0,00170	0,024	0,385	98,384
206	mochila	0,00158	0,024	0,385	98,407
207	calzado	0,00158	0,024	0,385	98,431
208	bota de lana	0,00158	0,024	0,385	98,455
209	zarcillo	0,00158	0,024	0,385	98,479
210	chaqué	0,00158	0,024	0,385	98,502
211	parra	0,00158	0,024	0,385	98,526
212	liga	0,00158	0,024	0,385	98,550
213	sobrecama	0,00147	0,024	0,385	98,574
214	traje de fiesta	0,00147	0,024	0,385	98,598
215	muñequera	0,00147	0,024	0,385	98,621
216	chaquetón tres cuartos	0,00147	0,024	0,385	98,645
217	lazo	0,00147	0,024	0,385	98,669
218	cachorro	0,00136	0,024	0,385	98,693
219	poncho	0,00136	0,024	0,385	98,716
220	reloj	0,00136	0,024	0,385	98,740
221	maillot	0,00136	0,024	0,385	98,764
222	saya	0,00136	0,024	0,385	98,788
223	sobretudo	0,00136	0,024	0,385	98,812
224	camiseta interior	0,00136	0,024	0,385	98,835
225	cinturón de tela	0,00126	0,024	0,385	98,859
226	liguera	0,00126	0,024	0,385	98,883
227	sombrilla	0,00126	0,024	0,385	98,907
228	raso	0,00126	0,024	0,385	98,930
229	cofia	0,00126	0,024	0,385	98,954
230	montera	0,00117	0,024	0,385	98,978
231	batista	0,00117	0,024	0,385	99,002
232	cinta de pelo	0,00117	0,024	0,385	99,025
233	patuco	0,00109	0,024	0,385	99,049
234	esclava	0,00109	0,024	0,385	99,073
235	chaqueta de punto	0,00109	0,024	0,385	99,097
236	pantalón de baño	0,00109	0,024	0,385	99,121
237	peluca	0,00109	0,024	0,385	99,144

238	guayabera	0,00109	0,024	0,385	99,168
239	mantelería	0,00109	0,024	0,385	99,192
240	triquini	0,00109	0,024	0,385	99,216
241	lino	0,00109	0,024	0,385	99,239
242	abrigo de paño	0,00101	0,024	0,385	99,263
243	algodón	0,00101	0,024	0,385	99,287
244	malla	0,00101	0,024	0,385	99,311
245	cubretodo	0,00101	0,024	0,385	99,334
246	bolsa	0,00101	0,024	0,385	99,358
247	babucha	0,00094	0,024	0,385	99,382
248	pañal	0,00094	0,024	0,385	99,406
249	tafetán	0,00094	0,024	0,385	99,430
250	pololo	0,00094	0,024	0,385	99,453
251	pañuelo de cuello	0,00094	0,024	0,385	99,477
252	gorro de punto	0,00094	0,024	0,385	99,501
253	pantalón pitillo	0,00087	0,024	0,385	99,525
254	pitillo	0,00087	0,024	0,385	99,548
255	calentador	0,00087	0,024	0,385	99,572
256	parca	0,00087	0,024	0,385	99,596
257	pichi	0,00087	0,024	0,385	99,620
258	body	0,00081	0,024	0,385	99,643
259	levita	0,00081	0,024	0,385	99,667
260	pasamontañas	0,00081	0,024	0,385	99,691
261	camiseta de tirante s	0,00081	0,024	0,385	99,715
262	soleta	0,00081	0,024	0,385	99,739
263	pesquero	0,00075	0,024	0,385	99,762
264	polaina	0,00075	0,024	0,385	99,786
265	gorro de tela	0,00075	0,024	0,385	99,810
266	pantalón bajo	0,00070	0,024	0,385	99,834
267	legui	0,00070	0,024	0,385	99,857
268	traje de baño	0,00070	0,024	0,385	99,881
269	bóxer	0,00070	0,024	0,385	99,905
270	sujetador sin tiras	0,00065	0,024	0,385	99,929
271	pantalón de ciclista	0,00060	0,024	0,385	99,952
272	mono biquini	0,00060	0,024	0,385	99,976
273	gorro de baño	0,00048	0,024	0,385	100,000

### Centro 3 ‘Partes de la casa (sin los muebles)’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,77456	7,634	97,308	07,634
2	baño	0,59890	6,518	83,077	14,152
3	salón	0,57189	5,733	73,077	19,885
4	dormitorio	0,51369	5,311	67,692	25,196
5	comedor	0,30990	3,500	44,615	28,696
6	solana	0,30265	4,255	54,231	32,951
7	terraza	0,23071	3,349	42,692	36,301
8	pasillo	0,22151	3,108	39,615	39,409
9	patio	0,19304	2,987	38,077	42,396
10	azotea	0,19204	3,138	40,000	45,534
11	despensa	0,17135	2,686	34,231	48,220
12	balcón	0,16829	2,686	34,231	50,905
13	cuarto de estar	0,13416	1,780	22,692	52,686
14	vestíbulo	0,12671	1,448	18,462	54,134
15	garaje	0,12409	2,233	28,462	56,367
16	ventana	0,12110	1,780	22,692	58,147
17	habitación	0,11898	1,207	15,385	59,354
18	aseo	0,11428	1,599	20,385	60,954
19	escalera	0,11001	1,780	22,692	62,734
20	trastero	0,10993	1,811	23,077	64,544
21	zaguán	0,10428	1,328	16,923	65,872
22	alcoba	0,10330	1,056	13,462	66,928
23	puerta	0,09763	1,479	18,846	68,407
24	sala	0,09525	0,996	12,692	69,403
25	jardín	0,09502	1,539	19,615	70,941

26	recibidor	0,09320	1,177	15,000	72,118
27	hall	0,09159	1,116	14,231	73,235
28	entrada	0,06330	0,754	9,615	73,989
29	pared	0,05203	0,875	11,154	74,864
30	despacho	0,04754	0,845	10,769	75,709
31	vestidor	0,04585	0,815	10,385	76,524
32	sala de estar	0,04460	0,604	7,692	77,127
33	office	0,04118	0,604	7,692	77,731
34	techo	0,03717	0,694	8,846	78,425
35	porche	0,03699	0,543	6,923	78,968
36	estar	0,03613	0,483	6,154	79,451
37	galería	0,03440	0,453	5,769	79,903
38	biblioteca	0,03011	0,513	6,538	80,416
39	suelo	0,02903	0,422	5,385	80,839
40	sótano	0,02780	0,573	7,308	81,412
41	estudio	0,02762	0,422	5,385	81,835
42	cuarto trastero	0,02568	0,422	5,385	82,257
43	cuarto de baño	0,02343	0,272	3,462	82,529
44	salón de estar	0,02328	0,272	3,462	82,800
45	buhardilla	0,02322	0,422	5,385	83,223
46	lavadero	0,02299	0,422	5,385	83,645
47	antesala	0,02147	0,241	3,077	83,887
48	ascensor	0,02059	0,302	3,846	84,188
49	cuarto de plancha	0,01935	0,453	5,769	84,641
50	piso	0,01826	0,302	3,846	84,943
51	dormitorio principal	0,01782	0,181	2,308	85,124
52	cuarto	0,01578	0,181	2,308	85,305
53	sala de la tele(visión)	0,01409	0,272	3,462	85,576
54	baño pequeño	0,01212	0,151	1,923	85,727
55	bidé	0,01187	0,211	2,692	85,938
56	baño grande	0,01184	0,121	1,538	86,059
57	cuarto de pileta	0,01183	0,272	3,462	86,331
58	persiana	0,01165	0,241	3,077	86,572
59	habitación de niños	0,01155	0,151	1,923	86,723
60	salón-comedor	0,01127	0,121	1,538	86,844
61	cuarto de la lavadora	0,01072	0,181	2,308	87,025
62	bañera	0,01068	0,211	2,692	87,236
63	crystal	0,01034	0,151	1,923	87,387
64	ático	0,01019	0,211	2,692	87,598
65	baño principal	0,00969	0,121	1,538	87,719
66	lavabo	0,00900	0,181	2,308	87,900
67	chimenea	0,00888	0,151	1,923	88,051
68	pileta	0,00885	0,181	2,308	88,232
69	alcoba de niños	0,00850	0,091	1,154	88,322
70	traspatio	0,00832	0,181	2,308	88,503
71	lavamanos	0,00811	0,151	1,923	88,654
72	dormitorio de niños	0,00790	0,091	1,154	88,745
73	piscina	0,00778	0,181	2,308	88,926
74	cuarto de estudio	0,00774	0,181	2,308	89,107
75	dormitorio de matrimonio	0,00758	0,091	1,154	89,197
76	dormitorio de niño	0,00752	0,091	1,154	89,288
77	grifo	0,00734	0,151	1,923	89,439
78	cortina	0,00728	0,121	1,538	89,559
79	tendedero	0,00727	0,121	1,538	89,680
80	solárium	0,00705	0,151	1,923	89,831
81	alcoba de matrimonio	0,00673	0,060	0,769	89,891
82	fregadero	0,00667	0,121	1,538	90,012
83	cuarto de la tele(visión)	0,00657	0,151	1,923	90,163
84	tina	0,00651	0,121	1,538	90,284
85	habitación de matrimonio	0,00647	0,060	0,769	90,344
86	portal	0,00647	0,060	0,769	90,404
87	altílo	0,00640	0,091	1,154	90,495
88	tejado	0,00638	0,121	1,538	90,616
89	cuarto de aseo	0,00638	0,060	0,769	90,676
90	baño aseo	0,00637	0,091	1,154	90,766
91	fachada	0,00633	0,091	1,154	90,857
92	cuarto de pila	0,00628	0,121	1,538	90,978

93	parqué	0,00627	0,091	1,154	91,068
94	azulejo	0,00618	0,151	1,923	91,219
95	bodega	0,00610	0,181	2,308	91,400
96	cuarto de costura	0,00576	0,151	1,923	91,551
97	alacena	0,00572	0,121	1,538	91,672
98	desván	0,00563	0,091	1,154	91,762
99	sala de música	0,00561	0,121	1,538	91,883
100	escusado	0,00546	0,060	0,769	91,943
101	cuarto de juegos	0,00539	0,121	1,538	92,064
102	caja de escalera	0,00532	0,060	0,769	92,124
103	espejo	0,00530	0,091	1,154	92,215
104	plato de ducha	0,00528	0,121	1,538	92,336
105	llave	0,00524	0,091	1,154	92,426
106	patio interior	0,00501	0,091	1,154	92,517
107	living	0,00500	0,060	0,769	92,577
108	baño de servicio	0,00495	0,060	0,769	92,637
109	retrete	0,00481	0,121	1,538	92,758
110	mirador	0,00481	0,091	1,154	92,849
111	escritorio	0,00479	0,060	0,769	92,909
112	salón de la tele(visión)	0,00478	0,091	1,154	92,999
113	estar comedor	0,00476	0,060	0,769	93,060
114	dormitorio individual	0,00467	0,060	0,769	93,120
115	cerradura	0,00463	0,091	1,154	93,211
116	cuarto de azotea	0,00463	0,091	1,154	93,301
117	dormitorio de hijo	0,00451	0,060	0,769	93,361
118	tragaluz	0,00448	0,091	1,154	93,452
119	cuarto de lavar	0,00447	0,091	1,154	93,543
120	oficina	0,00441	0,060	0,769	93,603
121	habitación de invitados	0,00428	0,060	0,769	93,663
122	luz	0,00428	0,060	0,769	93,724
123	servicio	0,00413	0,060	0,769	93,784
124	ladrillo	0,00410	0,091	1,154	93,874
125	dormitorio pequeño	0,00393	0,060	0,769	93,935
126	estor	0,00392	0,091	1,154	94,025
127	televisión	0,00386	0,060	0,769	94,086
128	muro	0,00386	0,060	0,769	94,146
129	habitación de estar	0,00385	0,030	0,385	94,176
130	aula	0,00385	0,030	0,385	94,206
131	edificio	0,00385	0,030	0,385	94,237
132	teléfono	0,00385	0,030	0,385	94,267
133	inodoro	0,00383	0,091	1,154	94,357
134	salón de té	0,00359	0,060	0,769	94,418
135	plafón	0,00350	0,060	0,769	94,478
136	dormitorio de invitados	0,00349	0,030	0,385	94,508
137	puerta de entrada	0,00349	0,030	0,385	94,538
138	dintel	0,00349	0,030	0,385	94,568
139	baño completo	0,00349	0,030	0,385	94,599
140	colcha	0,00349	0,030	0,385	94,629
141	ordenador	0,00349	0,030	0,385	94,659
142	contraventana	0,00341	0,060	0,769	94,719
143	termo	0,00333	0,091	1,154	94,810
144	patio de luz	0,00331	0,060	0,769	94,870
145	lebrillo	0,00318	0,030	0,385	94,900
146	habitación de la tele(visión)	0,00318	0,030	0,385	94,931
147	cerámica	0,00318	0,030	0,385	94,961
148	impresora	0,00318	0,030	0,385	94,991
149	distribuidor	0,00317	0,060	0,769	95,051
150	aljibe	0,00292	0,091	1,154	95,142
151	meseta	0,00289	0,030	0,385	95,172
152	radio	0,00289	0,030	0,385	95,202
153	cable	0,00289	0,030	0,385	95,232
154	barandilla	0,00289	0,030	0,385	95,263
155	laboratorio	0,00289	0,030	0,385	95,293
156	dormitorio niña	0,00289	0,030	0,385	95,323
157	váter	0,00284	0,060	0,769	95,383
158	palomar	0,00280	0,060	0,769	95,444
159	sala de juegos	0,00279	0,060	0,769	95,504

160	vasija	0,00272	0,060	0,769	95,564
161	sanitario	0,00269	0,060	0,769	95,625
162	losa	0,00262	0,030	0,385	95,655
163	partidor	0,00262	0,030	0,385	95,685
164	dormitorio de servicio	0,00262	0,030	0,385	95,715
165	cuarto dormitorio	0,00262	0,030	0,385	95,745
166	escalón	0,00262	0,030	0,385	95,775
167	reja	0,00262	0,030	0,385	95,806
168	tabique	0,00262	0,030	0,385	95,836
169	madera	0,00262	0,030	0,385	95,866
170	cuarto de lavado	0,00245	0,060	0,769	95,926
171	salita	0,00245	0,060	0,769	95,987
172	ropero empotrado	0,00244	0,060	0,769	96,047
173	habitación de huéspedes	0,00238	0,030	0,385	96,077
174	granito	0,00238	0,030	0,385	96,107
175	alcoba pequeña	0,00238	0,030	0,385	96,138
176	cisterna	0,00238	0,030	0,385	96,168
177	calefacción	0,00238	0,030	0,385	96,198
178	cuarto de música	0,00238	0,030	0,385	96,228
179	guardilla	0,00238	0,030	0,385	96,258
180	cuarto de trastos	0,00238	0,030	0,385	96,288
181	cuarto apero	0,00238	0,030	0,385	96,319
182	cuarto de servicio	0,00235	0,060	0,769	96,379
183	ventanal	0,00232	0,060	0,769	96,439
184	lámpara	0,00223	0,060	0,769	96,500
185	nevera	0,00223	0,060	0,769	96,560
186	salón de juego	0,00216	0,030	0,385	96,590
187	cuarto de tender	0,00216	0,030	0,385	96,620
188	entrada de sala	0,00216	0,030	0,385	96,651
189	cocinilla	0,00216	0,030	0,385	96,681
190	cuarto de basura	0,00216	0,030	0,385	96,711
191	alcoba de niño	0,00216	0,030	0,385	96,741
192	habitación infantil	0,00216	0,030	0,385	96,771
193	aire acondicionado	0,00216	0,030	0,385	96,801
194	pizarra	0,00216	0,030	0,385	96,832
195	sala de estudio	0,00211	0,060	0,769	96,892
196	moldura	0,00202	0,060	0,769	96,952
197	barbacoa	0,00202	0,060	0,769	97,013
198	jacuzzi	0,00197	0,030	0,385	97,043
199	traja	0,00197	0,030	0,385	97,073
200	salón principal	0,00197	0,030	0,385	97,103
201	alumbrado	0,00197	0,030	0,385	97,133
202	portón	0,00197	0,030	0,385	97,164
203	baño auxiliar	0,00197	0,030	0,385	97,194
204	repartidor	0,00197	0,030	0,385	97,224
205	salón pequeño	0,00197	0,030	0,385	97,254
206	bombilla	0,00194	0,060	0,769	97,314
207	ducha	0,00186	0,060	0,769	97,375
208	dormitorio infantil	0,00184	0,060	0,769	97,435
209	descansillo	0,00179	0,030	0,385	97,465
210	patio de juego	0,00179	0,030	0,385	97,495
211	balcón interno	0,00179	0,030	0,385	97,526
212	patio techado	0,00179	0,030	0,385	97,556
213	habitación de estudio	0,00179	0,030	0,385	97,586
214	sala-hall	0,00179	0,030	0,385	97,616
215	habitación principal	0,00179	0,030	0,385	97,646
216	gallinero	0,00179	0,030	0,385	97,677
217	cuarto de la plancha	0,00179	0,030	0,385	97,707
218	recámara	0,00179	0,030	0,385	97,737
219	cuarto de planchar	0,00179	0,030	0,385	97,767
220	conducción de agua	0,00179	0,030	0,385	97,797
221	cristalera	0,00174	0,060	0,769	97,858
222	puerta corredera	0,00162	0,030	0,385	97,888
223	salón recibidor	0,00162	0,030	0,385	97,918
224	conducción de luz	0,00162	0,030	0,385	97,948
225	zona de planchar	0,00162	0,030	0,385	97,978
226	alero	0,00162	0,030	0,385	98,008

227	vertedero	0,00162	0,030	0,385	98,039
228	patio abierto	0,00162	0,030	0,385	98,069
229	rodillo	0,00148	0,030	0,385	98,099
230	entrepanta	0,00148	0,030	0,385	98,129
231	W.C.	0,00148	0,030	0,385	98,159
232	sala de planchar	0,00148	0,030	0,385	98,189
233	cuarto de niño	0,00148	0,030	0,385	98,220
234	habitación de la plancha	0,00148	0,030	0,385	98,250
235	perchero	0,00148	0,030	0,385	98,280
236	cuarto de la nana	0,00148	0,030	0,385	98,310
237	puerta interior	0,00148	0,030	0,385	98,340
238	ventanuco	0,00148	0,030	0,385	98,371
239	cable de luz	0,00148	0,030	0,385	98,401
240	habitación para planchar	0,00148	0,030	0,385	98,431
241	mosaico	0,00148	0,030	0,385	98,461
242	zócalo	0,00134	0,030	0,385	98,491
243	salón de juegos	0,00134	0,030	0,385	98,521
244	estufa	0,00134	0,030	0,385	98,552
245	almacén	0,00134	0,030	0,385	98,582
246	claraboya	0,00134	0,030	0,385	98,612
247	cuarto de ordenador	0,00134	0,030	0,385	98,642
248	repisa	0,00134	0,030	0,385	98,672
249	cuarto de huéspedes	0,00122	0,030	0,385	98,702
250	ventilador	0,00122	0,030	0,385	98,733
251	ropero	0,00111	0,030	0,385	98,763
252	cuarto de coser	0,00111	0,030	0,385	98,793
253	arco	0,00111	0,030	0,385	98,823
254	umbral	0,00111	0,030	0,385	98,853
255	corredor	0,00111	0,030	0,385	98,884
256	gres	0,00111	0,030	0,385	98,914
257	portería	0,00111	0,030	0,385	98,944
258	separador	0,00111	0,030	0,385	98,974
259	alfombra	0,00101	0,030	0,385	99,004
260	urinario	0,00101	0,030	0,385	99,034
261	agua	0,00101	0,030	0,385	99,065
262	baldosa	0,00101	0,030	0,385	99,095
263	sala de juntas	0,00101	0,030	0,385	99,125
264	picaporte	0,00101	0,030	0,385	99,155
265	huerto	0,00101	0,030	0,385	99,185
266	cuarto de herramientas	0,00101	0,030	0,385	99,215
267	interruptor	0,00101	0,030	0,385	99,246
268	lavadora	0,00101	0,030	0,385	99,276
269	vestuario	0,00101	0,030	0,385	99,306
270	estar íntimo	0,00091	0,030	0,385	99,336
271	cancha de tenis	0,00091	0,030	0,385	99,366
272	microondas	0,00091	0,030	0,385	99,396
273	baño de dormitorio	0,00091	0,030	0,385	99,427
274	pretil	0,00091	0,030	0,385	99,457
275	secadora	0,00091	0,030	0,385	99,487
276	llave de la puerta	0,00091	0,030	0,385	99,517
277	cuarto de limpieza	0,00091	0,030	0,385	99,547
278	salón de música	0,00091	0,030	0,385	99,578
279	lavavajillas	0,00083	0,030	0,385	99,608
280	maceta	0,00083	0,030	0,385	99,638
281	local	0,00083	0,030	0,385	99,668
282	debajo de la escalera	0,00075	0,030	0,385	99,698
283	rellano	0,00075	0,030	0,385	99,728
284	bidón	0,00069	0,030	0,385	99,759
285	columna	0,00069	0,030	0,385	99,789
286	plaza de garaje	0,00062	0,030	0,385	99,819
287	cuarto de lectura	0,00062	0,030	0,385	99,849
288	cornisa	0,00057	0,030	0,385	99,879
289	postigo	0,00057	0,030	0,385	99,909
290	habitación de juegos	0,00057	0,030	0,385	99,940
291	desagüe	0,00057	0,030	0,385	99,970
292	instalación eléctrica	0,00051	0,030	0,385	100,000

## Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,70462	6,194	85,769	06,194
2	silla	0,66338	6,250	86,538	12,444
3	sillón	0,46583	4,806	66,538	17,250
4	mesa	0,44237	3,917	54,231	21,167
5	ropero	0,36538	3,778	52,308	24,944
6	mesa de noche	0,34923	3,639	50,385	28,583
7	sofá	0,25700	2,861	39,615	31,444
8	armario	0,19968	2,083	28,846	33,528
9	mesa de comedor	0,19926	2,167	30,000	35,694
10	aparador	0,15656	1,861	25,769	37,556
11	cómoda	0,15377	1,722	23,846	39,278
12	tocador	0,15023	1,750	24,231	41,028
13	mesa de cocina	0,13423	1,583	21,923	42,611
14	mesilla de noche	0,10957	1,167	16,154	43,778
15	espejo	0,10528	1,500	20,769	45,278
16	tresillo	0,10282	1,028	14,231	46,306
17	cuadro	0,09978	1,333	18,462	47,639
18	lámpara	0,09964	1,306	18,077	48,944
19	nevera	0,09587	1,361	18,846	50,306
20	estantería	0,09180	1,389	19,231	51,694
21	vitrina	0,08309	1,139	15,769	52,833
22	butaca	0,07924	0,972	13,462	53,806
23	comodín	0,07842	0,861	11,923	54,667
24	librería	0,07628	1,028	14,231	55,694
25	televisor	0,07620	0,917	12,692	56,611
26	biblioteca	0,06936	0,889	12,308	57,500
27	consola	0,06791	0,889	12,308	58,389
28	mueble de cocina	0,06764	0,778	10,769	59,167
29	zapatera	0,06470	0,861	11,923	60,028
30	mesa de centro	0,06469	0,833	11,538	60,861
31	lavadora	0,06443	1,000	13,846	61,861
32	taburete	0,06354	0,889	12,308	62,750
33	alfombra	0,06315	0,861	11,923	63,611
34	banqueta	0,06217	0,722	10,000	64,333
35	mecedora	0,05989	0,806	11,154	65,139
36	escritorio	0,05973	0,806	11,154	65,944
37	comedor	0,05284	0,528	7,308	66,472
38	mesa de la tele(visión)	0,05123	0,806	11,154	67,278
39	tele(visión)	0,05108	0,639	8,846	67,917
40	mesa de salón	0,04722	0,556	7,692	68,472
41	trinchante	0,04530	0,611	8,462	69,083
42	cocina	0,04482	0,472	6,538	69,556
43	mesa camilla	0,04318	0,639	8,846	70,194
44	repisa	0,04213	0,611	8,462	70,806
45	chifonier	0,03829	0,472	6,538	71,278
46	galán (de noche)	0,03807	0,444	6,154	71,722
47	piano	0,03710	0,444	6,154	72,167
48	mesilla	0,03697	0,361	5,000	72,528
49	silla de cocina	0,03618	0,417	5,769	72,944
50	silla de comedor	0,03435	0,417	5,769	73,361
51	alacena	0,03054	0,472	6,538	73,833
52	secadora	0,02988	0,472	6,538	74,306
53	buró	0,02737	0,361	5,000	74,667
54	mes(it)a auxiliar	0,02665	0,361	5,000	75,028
55	ordenador	0,02649	0,417	5,769	75,444
56	banco	0,02621	0,278	3,846	75,722
57	armario de cocina	0,02504	0,306	4,231	76,028
58	perchero	0,02387	0,417	5,769	76,444
59	mesita de noche	0,02299	0,222	3,077	76,667
60	pantalla	0,02265	0,278	3,846	76,944
61	mesa de ordenador	0,02188	0,361	5,000	77,306
62	mueble de salón	0,02087	0,278	3,846	77,583
63	rinconera	0,02039	0,278	3,846	77,861



64	lavavajillas	0,02025	0,306	4,231	78,167
65	vestidor	0,02018	0,222	3,077	78,389
66	microondas	0,01951	0,333	4,615	78,722
67	cama de matrimonio	0,01893	0,167	2,308	78,889
68	horno	0,01843	0,306	4,231	79,194
69	butacón	0,01813	0,278	3,846	79,472
70	cortina	0,01795	0,306	4,231	79,778
71	dormitorio	0,01768	0,139	1,923	79,917
72	vitrocerámica	0,01753	0,306	4,231	80,222
73	baúl	0,01745	0,250	3,462	80,472
74	somier	0,01732	0,167	2,308	80,639
75	mesa de despacho	0,01656	0,250	3,462	80,889
76	(cama) litera	0,01582	0,250	3,462	81,139
77	mesita	0,01557	0,139	1,923	81,278
78	vídeo	0,01532	0,222	3,077	81,500
79	taquillón	0,01399	0,167	2,308	81,667
80	fregadero	0,01379	0,222	3,077	81,889
81	canapé	0,01292	0,194	2,692	82,083
82	mesa del televisor	0,01291	0,167	2,308	82,250
83	salón	0,01288	0,111	1,538	82,361
84	armario de baño	0,01279	0,167	2,308	82,528
85	arcón	0,01272	0,250	3,462	82,778
86	colchón	0,01246	0,139	1,923	82,917
87	portarretratos	0,01221	0,167	2,308	83,083
88	cuna	0,01144	0,139	1,923	83,222
89	mueble de la tele(visión)	0,01141	0,139	1,923	83,361
90	locero	0,01131	0,139	1,923	83,500
91	recibidor	0,01123	0,139	1,923	83,639
92	diván	0,01115	0,139	1,923	83,778
93	cama individual	0,01114	0,111	1,538	83,889
94	frigorífico	0,01096	0,139	1,923	84,028
95	puf	0,01082	0,194	2,692	84,222
96	esquinero	0,01082	0,139	1,923	84,361
97	mueble bar	0,01071	0,139	1,923	84,500
98	DVD	0,01046	0,167	2,308	84,667
99	estante	0,01044	0,167	2,308	84,833
100	jarrón	0,01042	0,139	1,923	84,972
101	alcoba	0,01028	0,083	1,154	85,056
102	sala	0,00999	0,083	1,154	85,139
103	cojín	0,00964	0,139	1,923	85,278
104	paraguero	0,00944	0,139	1,923	85,417
105	mesa de sala	0,00922	0,083	1,154	85,500
106	velador	0,00921	0,111	1,538	85,611
107	sillón de salón	0,00909	0,111	1,538	85,722
108	percha	0,00907	0,111	1,538	85,833
109	ropero de cocina	0,00900	0,139	1,923	85,972
110	cajonera	0,00897	0,139	1,923	86,111
111	equipo de música	0,00865	0,083	1,154	86,194
112	encimera	0,00810	0,111	1,538	86,306
113	caldero	0,00799	0,139	1,923	86,444
114	mesa escritorio	0,00797	0,111	1,538	86,556
115	cheshlón	0,00773	0,111	1,538	86,667
116	revistero	0,00773	0,111	1,538	86,778
117	cofre	0,00758	0,111	1,538	86,889
118	macetero	0,00756	0,111	1,538	87,000
119	figura	0,00731	0,083	1,154	87,083
120	sillón pequeño	0,00727	0,083	1,154	87,167
121	mesita de salón	0,00713	0,083	1,154	87,250
122	máquina de coser	0,00692	0,111	1,538	87,361
123	caja de cedro	0,00686	0,083	1,154	87,444
124	mueble de baño	0,00678	0,111	1,538	87,556
125	tabla de planchar	0,00644	0,111	1,538	87,667
126	radio	0,00637	0,111	1,538	87,778
127	sillón de tres plazas	0,00635	0,056	0,769	87,833
128	mueble auxiliar	0,00635	0,083	1,154	87,917
129	tabla de plancha	0,00633	0,083	1,154	88,000
130	lavamanos	0,00628	0,083	1,154	88,083

131	plafón	0,00614	0,083	1,154	88,167
132	vestidora	0,00614	0,083	1,154	88,250
133	escurridor	0,00613	0,111	1,538	88,361
134	mesa de estudio	0,00601	0,111	1,538	88,472
135	cocina de gas	0,00595	0,083	1,154	88,556
136	puerta	0,00591	0,083	1,154	88,639
137	sillón de dos plazas	0,00587	0,056	0,769	88,694
138	tenedor	0,00574	0,083	1,154	88,778
139	alcoba de matrimonio	0,00573	0,056	0,769	88,833
140	sillón del salón	0,00567	0,056	0,769	88,889
141	sartén	0,00565	0,111	1,538	89,000
142	sofá-cama	0,00550	0,083	1,154	89,083
143	lámpara de pie	0,00545	0,111	1,538	89,194
144	plato de ducha	0,00532	0,083	1,154	89,278
145	cuchara	0,00528	0,083	1,154	89,361
146	mueble de entrada	0,00525	0,083	1,154	89,444
147	mueble del televisor	0,00524	0,056	0,769	89,500
148	mesa del teléfono	0,00523	0,083	1,154	89,583
149	bañera	0,00519	0,083	1,154	89,667
150	destiladera	0,00509	0,083	1,154	89,750
151	cocina eléctrica	0,00507	0,056	0,769	89,806
152	sillón grande	0,00507	0,056	0,769	89,861
153	roperillo	0,00507	0,083	1,154	89,944
154	tocadiscos	0,00485	0,083	1,154	90,028
155	mueble del ordenador	0,00484	0,056	0,769	90,083
156	mesa de terraza	0,00482	0,056	0,769	90,139
157	silla del comedor	0,00479	0,056	0,769	90,194
158	catre	0,00477	0,056	0,769	90,250
159	escalera	0,00472	0,083	1,154	90,333
160	ropero empotrado	0,00472	0,083	1,154	90,417
161	botellero	0,00465	0,056	0,769	90,472
162	silla de dormitorio	0,00464	0,056	0,769	90,528
163	mesa de esquina	0,00463	0,056	0,769	90,583
164	sillón de relax	0,00455	0,056	0,769	90,639
165	cubertería	0,00454	0,056	0,769	90,694
166	carrito de bebidas	0,00454	0,056	0,769	90,750
167	soporte para el televisor	0,00440	0,056	0,769	90,806
168	mueble	0,00440	0,083	1,154	90,889
169	cepillo	0,00433	0,083	1,154	90,972
170	placa	0,00430	0,056	0,769	91,028
171	reloj	0,00429	0,056	0,769	91,083
172	arca	0,00419	0,056	0,769	91,139
173	cubierto	0,00419	0,056	0,769	91,194
174	tallero	0,00408	0,056	0,769	91,250
175	banqueta de baño	0,00402	0,083	1,154	91,333
176	roperillo de baño	0,00395	0,056	0,769	91,389
177	aspiradora	0,00391	0,083	1,154	91,472
178	mesa antigua	0,00385	0,028	0,385	91,500
179	cama camera	0,00385	0,028	0,385	91,528
180	mueble de terraza	0,00385	0,028	0,385	91,556
181	mueble librero	0,00385	0,028	0,385	91,583
182	pupitre	0,00382	0,056	0,769	91,639
183	tumbona	0,00376	0,056	0,769	91,694
184	vajilla	0,00376	0,056	0,769	91,750
185	despensa	0,00362	0,083	1,154	91,833
186	mes(it)a del té	0,00359	0,056	0,769	91,889
187	sillón de oreja	0,00359	0,056	0,769	91,944
188	cabecero	0,00355	0,028	0,385	91,972
189	armario bajo encimera	0,00355	0,028	0,385	92,000
190	ropero de ropa	0,00355	0,028	0,385	92,028
191	cama pequeña	0,00355	0,028	0,385	92,056
192	aparador de comedor	0,00355	0,028	0,385	92,083
193	silla de salón	0,00355	0,028	0,385	92,111
194	mesa de oficina	0,00355	0,028	0,385	92,139
195	alcoba de soltero	0,00355	0,028	0,385	92,167
196	silla de vestíbulo	0,00355	0,028	0,385	92,194
197	hamaca	0,00348	0,056	0,769	92,250

198	congelador	0,00346	0,083	1,154	92,333
199	colgador	0,00341	0,056	0,769	92,389
200	crystalería	0,00337	0,056	0,769	92,444
201	patinete	0,00328	0,028	0,385	92,472
202	armario superior	0,00328	0,028	0,385	92,500
203	ropero de matrimonio	0,00328	0,028	0,385	92,528
204	pladur	0,00328	0,028	0,385	92,556
205	sillón de terraza	0,00328	0,028	0,385	92,583
206	reja	0,00328	0,028	0,385	92,611
207	cama grande	0,00321	0,056	0,769	92,667
208	sillón orejero	0,00321	0,056	0,769	92,722
209	extractor	0,00318	0,056	0,769	92,778
210	almohada	0,00304	0,056	0,769	92,833
211	despacho	0,00303	0,028	0,385	92,861
212	sillón de salón doble	0,00303	0,028	0,385	92,889
213	ropero de niños	0,00303	0,028	0,385	92,917
214	mesilla auxiliar	0,00303	0,028	0,385	92,944
215	sofá cama	0,00303	0,028	0,385	92,972
216	sillón del hall	0,00303	0,028	0,385	93,000
217	mueble biblioteca	0,00303	0,028	0,385	93,028
218	mesa baja de salón	0,00303	0,028	0,385	93,056
219	aparato hifi	0,00303	0,028	0,385	93,083
220	frutero	0,00303	0,028	0,385	93,111
221	gavetero	0,00303	0,028	0,385	93,139
222	carro del té	0,00303	0,028	0,385	93,167
223	lavadero	0,00301	0,056	0,769	93,222
224	vaso	0,00301	0,056	0,769	93,278
225	aplique	0,00301	0,056	0,769	93,333
226	armario empotrado	0,00299	0,056	0,769	93,389
227	secreter	0,00298	0,056	0,769	93,444
228	cuchillo	0,00297	0,056	0,769	93,500
229	cama chica	0,00297	0,056	0,769	93,556
230	ventilador	0,00286	0,056	0,769	93,611
231	reloj de pared	0,00286	0,056	0,769	93,667
232	silla de terraza	0,00280	0,028	0,385	93,694
233	cabezal	0,00280	0,028	0,385	93,722
234	mesita en hall	0,00280	0,028	0,385	93,750
235	mesa del salón	0,00280	0,028	0,385	93,778
236	sillón de salón sencillo	0,00280	0,028	0,385	93,806
237	bombilla	0,00280	0,028	0,385	93,833
238	tabla de colgar	0,00280	0,028	0,385	93,861
239	lámpara de techo	0,00275	0,056	0,769	93,917
240	ropero grande	0,00269	0,056	0,769	93,972
241	retrete	0,00259	0,028	0,385	94,000
242	cable eléctrico	0,00259	0,028	0,385	94,028
243	mesilla de salón	0,00259	0,028	0,385	94,056
244	gaveta	0,00259	0,028	0,385	94,083
245	cortinaje	0,00259	0,028	0,385	94,111
246	tapiz	0,00259	0,028	0,385	94,139
247	mesa de música	0,00259	0,028	0,385	94,167
248	sombrilla	0,00259	0,028	0,385	94,194
249	mesa de trabajo	0,00259	0,028	0,385	94,222
250	copa	0,00259	0,028	0,385	94,250
251	candelabro	0,00259	0,028	0,385	94,278
252	poyo	0,00257	0,056	0,769	94,333
253	taza	0,00257	0,056	0,769	94,389
254	mes(it)a de tresillo	0,00254	0,056	0,769	94,444
255	reposapiés	0,00253	0,056	0,769	94,500
256	mesa velador	0,00239	0,028	0,385	94,528
257	escoba	0,00239	0,028	0,385	94,556
258	orinal	0,00239	0,028	0,385	94,583
259	máquina	0,00239	0,028	0,385	94,611
260	bidé	0,00239	0,028	0,385	94,639
261	roperillo de cocina	0,00239	0,028	0,385	94,667
262	joyero	0,00239	0,028	0,385	94,694
263	mesa lateral	0,00239	0,028	0,385	94,722
264	armario de salón	0,00239	0,028	0,385	94,750

265	ropero de baño	0,00239	0,028	0,385	94,778
266	vasija	0,00239	0,028	0,385	94,806
267	tocador baño	0,00239	0,028	0,385	94,833
268	loza	0,00237	0,056	0,769	94,889
269	cama auxiliar	0,00221	0,028	0,385	94,917
270	carro de camarera	0,00221	0,028	0,385	94,944
271	espejo de entrada	0,00221	0,028	0,385	94,972
272	mueble cristalera	0,00221	0,028	0,385	95,000
273	silla de noche	0,00221	0,028	0,385	95,028
274	sofá grande	0,00221	0,028	0,385	95,056
275	cama de hijo	0,00221	0,028	0,385	95,083
276	sofá de salón	0,00221	0,028	0,385	95,111
277	portaparaguas	0,00221	0,028	0,385	95,139
278	cesta de la ropa	0,00221	0,028	0,385	95,167
279	parasol	0,00221	0,028	0,385	95,194
280	caja fuerte	0,00221	0,028	0,385	95,222
281	mesa rinconera	0,00221	0,028	0,385	95,250
282	mesa central de salón	0,00221	0,028	0,385	95,278
283	sala de estar	0,00221	0,028	0,385	95,306
284	perchero de pie	0,00221	0,028	0,385	95,333
285	mesilla ajustable	0,00221	0,028	0,385	95,361
286	mesita de centro	0,00221	0,028	0,385	95,389
287	trío de mesitas	0,00221	0,028	0,385	95,417
288	mantel	0,00211	0,056	0,769	95,472
289	armario de guardar la ropa	0,00204	0,028	0,385	95,500
290	mesa adicional de salón	0,00204	0,028	0,385	95,528
291	cristo	0,00204	0,028	0,385	95,556
292	batería de cocina	0,00204	0,028	0,385	95,583
293	friegaplatos	0,00204	0,028	0,385	95,611
294	butaca de baño	0,00204	0,028	0,385	95,639
295	cenicero	0,00204	0,028	0,385	95,667
296	placa de cocina	0,00204	0,028	0,385	95,694
297	silla de ordenador	0,00204	0,028	0,385	95,722
298	ropero de habitación	0,00204	0,028	0,385	95,750
299	sofá pequeño	0,00204	0,028	0,385	95,778
300	servilleta	0,00194	0,056	0,769	95,833
301	liña	0,00188	0,028	0,385	95,861
302	roperito de baño	0,00188	0,028	0,385	95,889
303	mesa de estudiar	0,00188	0,028	0,385	95,917
304	mueble para el ordenador	0,00188	0,028	0,385	95,944
305	percha para la ropa	0,00188	0,028	0,385	95,972
306	biblioteca del salón	0,00188	0,028	0,385	96,000
307	cajón	0,00188	0,028	0,385	96,028
308	libro	0,00188	0,028	0,385	96,056
309	caja canaria	0,00188	0,028	0,385	96,083
310	carrito auxiliar	0,00188	0,028	0,385	96,111
311	bufé	0,00188	0,028	0,385	96,139
312	mueble para los productos de limpieza	0,00188	0,028	0,385	96,167
313	vela	0,00188	0,028	0,385	96,194
314	lavabo	0,00188	0,028	0,385	96,222
315	lavaplatos	0,00188	0,028	0,385	96,250
316	máquina de recoger	0,00188	0,028	0,385	96,278
317	escabel	0,00188	0,028	0,385	96,306
318	zapatero	0,00188	0,028	0,385	96,333
319	mueble librería	0,00188	0,028	0,385	96,361
320	mesa de juego	0,00188	0,028	0,385	96,389
321	vitrina de comedor	0,00174	0,028	0,385	96,417
322	carroza	0,00174	0,028	0,385	96,444
323	aparato de tele(visión)	0,00174	0,028	0,385	96,472
324	play-station	0,00174	0,028	0,385	96,500
325	biombo	0,00174	0,028	0,385	96,528
326	alcoba de niños	0,00174	0,028	0,385	96,556
327	aparato de música	0,00174	0,028	0,385	96,583
328	espejo de pie	0,00174	0,028	0,385	96,611
329	mueble de solana	0,00174	0,028	0,385	96,639
330	bandeja	0,00174	0,028	0,385	96,667

331	aparador de cocina	0,00174	0,028	0,385	96,694
332	respaldar	0,00174	0,028	0,385	96,722
333	camilla	0,00174	0,028	0,385	96,750
334	semanario	0,00161	0,028	0,385	96,778
335	cocinilla	0,00161	0,028	0,385	96,806
336	cubertera	0,00161	0,028	0,385	96,833
337	escurridor de cocina	0,00161	0,028	0,385	96,861
338	mural	0,00161	0,028	0,385	96,889
339	portafotos	0,00161	0,028	0,385	96,917
340	calentador de toallas	0,00161	0,028	0,385	96,944
341	lámpara de salón	0,00161	0,028	0,385	96,972
342	aspirador	0,00161	0,028	0,385	97,000
343	mesa de recibidor	0,00161	0,028	0,385	97,028
344	armario de ropa	0,00161	0,028	0,385	97,056
345	armario de habitación	0,00161	0,028	0,385	97,083
346	termo	0,00161	0,028	0,385	97,111
347	ropero armario	0,00161	0,028	0,385	97,139
348	bodega	0,00161	0,028	0,385	97,167
349	banqueta pie de cama	0,00161	0,028	0,385	97,194
350	tetera	0,00161	0,028	0,385	97,222
351	mes(it)a recibidor	0,00161	0,028	0,385	97,250
352	cisterna	0,00161	0,028	0,385	97,278
353	espejo de sala	0,00161	0,028	0,385	97,306
354	botiquín	0,00159	0,056	0,769	97,361
355	camarera	0,00158	0,056	0,769	97,417
356	mesa tocador	0,00148	0,028	0,385	97,444
357	sofá auxiliar	0,00148	0,028	0,385	97,472
358	mesa de planta	0,00148	0,028	0,385	97,500
359	calentador	0,00148	0,028	0,385	97,528
360	sillón cama	0,00148	0,028	0,385	97,556
361	arcón antiguo	0,00148	0,028	0,385	97,583
362	pedestal	0,00148	0,028	0,385	97,611
363	quinqué	0,00148	0,028	0,385	97,639
364	barra de cortina	0,00148	0,028	0,385	97,667
365	altillo	0,00148	0,028	0,385	97,694
366	bar	0,00148	0,028	0,385	97,722
367	probador	0,00148	0,028	0,385	97,750
368	maceta	0,00148	0,028	0,385	97,778
369	cajonero	0,00148	0,028	0,385	97,806
370	lámpara de mesa de noche	0,00148	0,028	0,385	97,833
371	mueble para tocadiscos	0,00137	0,028	0,385	97,861
372	coqueta	0,00137	0,028	0,385	97,889
373	sillón de comedor	0,00137	0,028	0,385	97,917
374	mesa de entrada	0,00137	0,028	0,385	97,944
375	pañó de fregar	0,00137	0,028	0,385	97,972
376	dispensero	0,00137	0,028	0,385	98,000
377	mesita de entrada	0,00137	0,028	0,385	98,028
378	plato	0,00137	0,028	0,385	98,056
379	escalera de mano	0,00137	0,028	0,385	98,083
380	futón	0,00127	0,028	0,385	98,111
381	mesita central	0,00127	0,028	0,385	98,139
382	mesa pequeña	0,00127	0,028	0,385	98,167
383	sábana	0,00127	0,028	0,385	98,194
384	estor	0,00127	0,028	0,385	98,222
385	toalla	0,00127	0,028	0,385	98,250
386	retrato	0,00127	0,028	0,385	98,278
387	sillón de ordenador	0,00127	0,028	0,385	98,306
388	teletexto	0,00127	0,028	0,385	98,333
389	sandwichera	0,00117	0,028	0,385	98,361
390	cortina de baño	0,00117	0,028	0,385	98,389
391	sillón de descanso	0,00117	0,028	0,385	98,417
392	cazo	0,00117	0,028	0,385	98,444
393	campana	0,00117	0,028	0,385	98,472
394	costurero	0,00117	0,028	0,385	98,500
395	mueble de compact	0,00117	0,028	0,385	98,528
396	lámpara de mesa	0,00117	0,028	0,385	98,556
397	mueble de PC	0,00117	0,028	0,385	98,583

398	impresora	0,00117	0,028	0,385	98,611
399	cesta de la ropa sucia	0,00117	0,028	0,385	98,639
400	manta	0,00117	0,028	0,385	98,667
401	repisa de cocina	0,00108	0,028	0,385	98,694
402	techo	0,00108	0,028	0,385	98,722
403	tostadora	0,00108	0,028	0,385	98,750
404	caja cedro	0,00108	0,028	0,385	98,778
405	mesita pequeña	0,00108	0,028	0,385	98,806
406	colcha	0,00108	0,028	0,385	98,833
407	mueble de comedor	0,00108	0,028	0,385	98,861
408	escáner	0,00108	0,028	0,385	98,889
409	olla	0,00108	0,028	0,385	98,917
410	plato hondo	0,00100	0,028	0,385	98,944
411	espejo de baño	0,00100	0,028	0,385	98,972
412	batidora	0,00100	0,028	0,385	99,000
413	estante de biblioteca	0,00100	0,028	0,385	99,028
414	mesa de lectura	0,00100	0,028	0,385	99,056
415	ropero chico	0,00100	0,028	0,385	99,083
416	persiana	0,00100	0,028	0,385	99,111
417	plato llano	0,00092	0,028	0,385	99,139
418	ducha	0,00092	0,028	0,385	99,167
419	florero	0,00092	0,028	0,385	99,194
420	despertador	0,00092	0,028	0,385	99,222
421	mesa de biblioteca	0,00092	0,028	0,385	99,250
422	cesto de fruta	0,00092	0,028	0,385	99,278
423	espejo de dormitorio	0,00092	0,028	0,385	99,306
424	mesa de la minicadena	0,00092	0,028	0,385	99,333
425	escobilla	0,00092	0,028	0,385	99,361
426	mesa camera	0,00092	0,028	0,385	99,389
427	licuadora	0,00092	0,028	0,385	99,417
428	planta	0,00085	0,028	0,385	99,444
429	mesa PC	0,00085	0,028	0,385	99,472
430	sillón de masaje	0,00085	0,028	0,385	99,500
431	multimueble	0,00085	0,028	0,385	99,528
432	plato de postre	0,00085	0,028	0,385	99,556
433	armario de madera	0,00085	0,028	0,385	99,583
434	deshumificador	0,00085	0,028	0,385	99,611
435	balde	0,00079	0,028	0,385	99,639
436	caja de tea	0,00079	0,028	0,385	99,667
437	plato de café	0,00079	0,028	0,385	99,694
438	mueble de música	0,00079	0,028	0,385	99,722
439	pala	0,00073	0,028	0,385	99,750
440	taza de café	0,00073	0,028	0,385	99,778
441	pañó de cocina	0,00067	0,028	0,385	99,806
442	cucharilla de café	0,00067	0,028	0,385	99,833
443	vajillero	0,00062	0,028	0,385	99,861
444	azucarera	0,00062	0,028	0,385	99,889
445	cupertero	0,00057	0,028	0,385	99,917
446	servilletero	0,00053	0,028	0,385	99,944
447	exprimidor	0,00049	0,028	0,385	99,972
448	mesa de planchar	0,00045	0,028	0,385	100,000

### Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,52730	3,362	68,846	03,362
2	agua	0,45604	3,268	66,923	06,629
3	leche	0,38098	2,685	55,000	09,315
4	vino	0,35954	2,873	58,846	12,188
5	carne	0,35688	2,573	52,692	14,761
6	pescado	0,33699	2,667	54,615	17,427
7	papa	0,31257	2,498	51,154	19,925
8	arroz	0,27685	2,160	44,231	22,085
9	azúcar	0,22876	1,934	39,615	24,019
10	café	0,22530	1,878	38,462	25,897
11	judía	0,22525	1,934	39,615	27,831

12	lenteja	0,21638	1,878	38,462	29,709
13	refresco	0,21537	1,746	35,769	31,455
14	garbanzo	0,21418	1,859	38,077	33,315
15	gofio	0,20168	1,634	33,462	34,948
16	queso	0,18105	1,653	33,846	36,601
17	cerveza	0,17742	1,577	32,308	38,178
18	tomate	0,17635	1,784	36,538	39,962
19	aceite	0,17097	1,653	33,846	41,615
20	cebolla	0,15512	1,615	33,077	43,230
21	verdura	0,14629	1,146	23,462	44,376
22	naranja	0,13934	1,502	30,769	45,878
23	fruta	0,13601	1,089	22,308	46,967
24	mantequilla	0,13461	1,352	27,692	48,319
25	lechuga	0,13187	1,427	29,231	49,746
26	manzana	0,12407	1,427	29,231	51,174
27	plátano	0,12128	1,333	27,308	52,507
28	huevo	0,11782	1,014	20,769	53,521
29	yogur	0,11277	1,033	21,154	54,554
30	zumo	0,11201	0,958	19,615	55,512
31	galleta	0,11080	1,183	24,231	56,695
32	zanahoria	0,10958	1,239	25,385	57,934
33	jamón	0,09879	0,958	19,615	58,892
34	pera	0,09605	1,164	23,846	60,056
35	calabaza	0,09373	1,070	21,923	61,127
36	ron	0,08960	0,808	16,538	61,934
37	harina	0,08789	0,826	16,923	62,761
38	mermelada	0,08664	0,901	18,462	63,662
39	ajo	0,08324	0,958	19,615	64,620
40	calabacín	0,07821	0,845	17,308	65,465
41	vinagre	0,07586	0,977	20,000	66,441
42	chocolate	0,07473	0,789	16,154	67,230
43	fideo	0,07314	0,695	14,231	67,925
44	habichuela	0,07156	0,770	15,769	68,695
45	sal	0,07141	0,883	18,077	69,577
46	batata	0,06481	0,732	15,000	70,310
47	coca-cola	0,06206	0,545	11,154	70,854
48	güisqui	0,06108	0,676	13,846	71,531
49	cereal	0,06100	0,545	11,154	72,075
50	(carne de) pollo	0,05792	0,582	11,923	72,657
51	pimiento	0,05575	0,638	13,077	73,296
52	coñac	0,05340	0,526	10,769	73,822
53	licor	0,05083	0,526	10,769	74,347
54	pasta	0,05069	0,451	9,231	74,798
55	macarrón	0,04741	0,451	9,231	75,249
56	col	0,04588	0,545	11,154	75,793
57	embutido	0,04027	0,394	8,077	76,188
58	legumbre	0,03650	0,319	6,538	76,507
59	chorizo	0,03644	0,394	8,077	76,901
60	aguacate	0,03557	0,469	9,615	77,371
61	pepino	0,03511	0,432	8,846	77,803
62	espagueti	0,03315	0,300	6,154	78,103
63	bizcocho	0,03298	0,319	6,538	78,423
64	melón	0,03210	0,469	9,615	78,892
65	aceituna	0,02973	0,413	8,462	79,305
66	limón	0,02949	0,394	8,077	79,700
67	kiwi	0,02917	0,376	7,692	80,075
68	salchichón	0,02899	0,300	6,154	80,376
69	potaje	0,02822	0,282	5,769	80,657
70	piña	0,02638	0,394	8,077	81,052
71	té	0,02633	0,300	6,154	81,352
72	uva	0,02606	0,282	5,769	81,634
73	sandía	0,02541	0,357	7,308	81,991
74	fresa	0,02418	0,357	7,308	82,347
75	perejil	0,02383	0,300	6,154	82,648
76	dulce	0,02232	0,207	4,231	82,854
77	guisante	0,02150	0,225	4,615	83,080
78	cola-caó	0,02119	0,169	3,462	83,249

79	vino tinto	0,02036	0,169	3,462	83,418
80	marisco	0,02029	0,244	5,000	83,662
81	coliflor	0,01948	0,244	5,000	83,906
82	atún	0,01925	0,319	6,538	84,225
83	calabacino	0,01913	0,207	4,231	84,432
84	sopa	0,01812	0,207	4,231	84,638
85	hortaliza	0,01778	0,150	3,077	84,789
86	vino blanco	0,01770	0,150	3,077	84,939
87	chícharo	0,01703	0,169	3,462	85,108
88	champán	0,01652	0,244	5,000	85,352
89	fruto seco	0,01649	0,150	3,077	85,502
90	ciruela	0,01623	0,207	4,231	85,709
91	(carne de) cerdo	0,01613	0,169	3,462	85,878
92	(carne de) vaca	0,01610	0,188	3,846	86,066
93	melocotón	0,01597	0,225	4,615	86,291
94	berro	0,01551	0,225	4,615	86,516
95	miel	0,01504	0,207	4,231	86,723
96	(carne de) ternera	0,01496	0,169	3,462	86,892
97	jamón cocido	0,01484	0,131	2,692	87,023
98	jamón serrano	0,01483	0,131	2,692	87,155
99	mayonesa	0,01465	0,225	4,615	87,380
100	espárrago	0,01455	0,207	4,231	87,587
101	millo	0,01455	0,188	3,846	87,775
102	arveja	0,01418	0,169	3,462	87,944
103	margarina	0,01359	0,150	3,077	88,094
104	almendra	0,01344	0,169	3,462	88,263
105	acelga	0,01299	0,150	3,077	88,413
106	higo	0,01295	0,150	3,077	88,563
107	anís	0,01259	0,150	3,077	88,714
108	infusión	0,01248	0,113	2,308	88,826
109	calamar	0,01176	0,169	3,462	88,995
110	sidra	0,01146	0,150	3,077	89,146
111	fiambre	0,01123	0,113	2,308	89,258
112	ginebra	0,01089	0,131	2,692	89,390
113	soda	0,01069	0,094	1,923	89,484
114	cola	0,01064	0,075	1,538	89,559
115	ensalada	0,01053	0,075	1,538	89,634
116	mortadela	0,01002	0,131	2,692	89,765
117	níspero	0,00968	0,150	3,077	89,915
118	papayo	0,00967	0,113	2,308	90,028
119	helado	0,00963	0,113	2,308	90,141
120	azafrán	0,00956	0,131	2,692	90,272
121	puerro	0,00945	0,150	3,077	90,423
122	conserva	0,00934	0,131	2,692	90,554
123	tónica	0,00898	0,094	1,923	90,648
124	ñame	0,00892	0,094	1,923	90,742
125	magdalena	0,00886	0,056	1,154	90,798
126	gamba	0,00860	0,113	2,308	90,911
127	limonada	0,00854	0,075	1,538	90,986
128	salchicha	0,00849	0,113	2,308	91,099
129	sardina	0,00847	0,131	2,692	91,230
130	natilla	0,00825	0,113	2,308	91,343
131	nuez	0,00800	0,131	2,692	91,474
132	(carne de) conejo	0,00796	0,075	1,538	91,549
133	pan bizcochado	0,00791	0,075	1,538	91,624
134	(carne de) cordero	0,00782	0,075	1,538	91,700
135	haba	0,00765	0,094	1,923	91,793
136	espinaca	0,00748	0,131	2,692	91,925
137	gaseosa	0,00740	0,056	1,154	91,981
138	apio	0,00737	0,094	1,923	92,075
139	vodka	0,00730	0,075	1,538	92,150
140	pan de molde	0,00727	0,056	1,154	92,207
141	cacao	0,00714	0,094	1,923	92,300
142	salsa de tomate	0,00711	0,094	1,923	92,394
143	patata	0,00709	0,056	1,154	92,451
144	papaya	0,00705	0,113	2,308	92,563
145	lasaña	0,00699	0,056	1,154	92,620



146	bizcochón	0,00689	0,038	0,769	92,657
147	mango	0,00686	0,113	2,308	92,770
148	pimienta	0,00686	0,094	1,923	92,864
149	rábano	0,00669	0,113	2,308	92,977
150	pasa	0,00651	0,056	1,154	93,033
151	batido	0,00650	0,075	1,538	93,108
152	sancocho	0,00619	0,056	1,154	93,164
153	paella	0,00597	0,075	1,538	93,239
154	maíz	0,00594	0,094	1,923	93,333
155	durazno	0,00572	0,094	1,923	93,427
156	salsa	0,00568	0,056	1,154	93,484
157	seven up	0,00568	0,075	1,538	93,559
158	alcachofa	0,00559	0,056	1,154	93,615
159	frangollo	0,00554	0,038	0,769	93,653
160	naranjada	0,00554	0,038	0,769	93,690
161	bebida	0,00552	0,056	1,154	93,746
162	postre	0,00551	0,038	0,769	93,784
163	soja	0,00545	0,075	1,538	93,859
164	canelón	0,00542	0,056	1,154	93,915
165	hierbahuerto	0,00529	0,056	1,154	93,972
166	dátil	0,00521	0,094	1,923	94,066
167	puchero	0,00509	0,056	1,154	94,122
168	pudín	0,00493	0,038	0,769	94,160
169	tortilla	0,00487	0,056	1,154	94,216
170	berenjena	0,00483	0,056	1,154	94,272
171	zumo de fruta	0,00480	0,075	1,538	94,347
172	langostino	0,00469	0,038	0,769	94,385
173	horchata	0,00466	0,056	1,154	94,441
174	avena	0,00458	0,038	0,769	94,479
175	pavo	0,00456	0,056	1,154	94,535
176	carne de ave	0,00449	0,038	0,769	94,573
177	bebida alcohólica	0,00444	0,038	0,769	94,610
178	vino rosado	0,00441	0,038	0,769	94,648
179	gazpacho	0,00435	0,038	0,769	94,685
180	aceite de oliva	0,00433	0,056	1,154	94,742
181	pan integral	0,00432	0,038	0,769	94,779
182	sémola	0,00430	0,038	0,769	94,817
183	maicena	0,00430	0,038	0,769	94,854
184	cereza	0,00429	0,075	1,538	94,930
185	estofado	0,00422	0,038	0,769	94,967
186	cava	0,00419	0,075	1,538	95,042
187	albaricoque	0,00418	0,075	1,538	95,117
188	caqui	0,00412	0,038	0,769	95,155
189	semilla	0,00409	0,038	0,769	95,192
190	vino dulce	0,00404	0,038	0,769	95,230
191	judía verde	0,00396	0,038	0,769	95,268
192	carne roja	0,00395	0,038	0,769	95,305
193	lácteo	0,00389	0,038	0,769	95,343
194	maní	0,00387	0,056	1,154	95,399
195	guayaba	0,00387	0,038	0,769	95,437
196	remolacha	0,00387	0,038	0,769	95,474
197	queque	0,00385	0,056	1,154	95,531
198	botella de vino	0,00385	0,019	0,385	95,549
199	hidrato de carbono	0,00385	0,019	0,385	95,568
200	solomillo	0,00385	0,019	0,385	95,587
201	patón jamón	0,00385	0,019	0,385	95,606
202	vermut	0,00383	0,038	0,769	95,643
203	pizza	0,00378	0,038	0,769	95,681
204	pulpo	0,00369	0,056	1,154	95,737
205	croqueta	0,00367	0,038	0,769	95,775
206	golosina	0,00367	0,038	0,769	95,812
207	bollo	0,00367	0,038	0,769	95,850
208	enlatado	0,00365	0,038	0,769	95,887
209	manzanilla	0,00358	0,056	1,154	95,944
210	judía pinta	0,00357	0,019	0,385	95,962
211	grasa	0,00357	0,019	0,385	95,981
212	botella de aceite	0,00357	0,019	0,385	96,000

213	trigo	0,00356	0,038	0,769	96,038
214	fuagrás	0,00355	0,038	0,769	96,075
215	mojo	0,00355	0,038	0,769	96,113
216	derivado de la leche	0,00349	0,038	0,769	96,150
217	tomillo	0,00347	0,056	1,154	96,207
218	mejillón	0,00341	0,038	0,769	96,244
219	laurel	0,00332	0,056	1,154	96,300
220	leche normal	0,00332	0,019	0,385	96,319
221	botella de vinagre	0,00332	0,019	0,385	96,338
222	cochafisco	0,00332	0,019	0,385	96,357
223	proteína	0,00332	0,019	0,385	96,376
224	compuesto	0,00332	0,019	0,385	96,394
225	bacalao	0,00330	0,038	0,769	96,432
226	cebada	0,00311	0,038	0,769	96,469
227	cilantro	0,00311	0,056	1,154	96,526
228	escarola	0,00310	0,038	0,769	96,563
229	alcohol	0,00308	0,019	0,385	96,582
230	brandy	0,00308	0,019	0,385	96,601
231	carne vacuna	0,00308	0,019	0,385	96,620
232	leche asada	0,00308	0,019	0,385	96,638
233	habichuelas	0,00308	0,019	0,385	96,657
234	flan	0,00306	0,038	0,769	96,695
235	grano	0,00300	0,038	0,769	96,732
236	queso tierno	0,00300	0,038	0,769	96,770
237	cruasán	0,00298	0,038	0,769	96,808
238	tuno	0,00298	0,038	0,769	96,845
239	canela	0,00294	0,038	0,769	96,883
240	caldo	0,00292	0,056	1,154	96,939
241	paté	0,00292	0,038	0,769	96,977
242	condimento	0,00289	0,038	0,769	97,014
243	chirimoya	0,00288	0,038	0,769	97,052
244	horno	0,00286	0,019	0,385	97,070
245	leche condensada	0,00286	0,019	0,385	97,089
246	zumو natural	0,00286	0,019	0,385	97,108
247	pan tostado	0,00286	0,019	0,385	97,127
248	tocino	0,00286	0,019	0,385	97,146
249	manteca	0,00283	0,038	0,769	97,183
250	judía blanca	0,00265	0,019	0,385	97,202
251	tostada	0,00265	0,019	0,385	97,221
252	pimentón	0,00257	0,038	0,769	97,258
253	salmón	0,00253	0,038	0,769	97,296
254	mandarina	0,00249	0,056	1,154	97,352
255	sala	0,00246	0,019	0,385	97,371
256	bellota	0,00246	0,019	0,385	97,390
257	lomo	0,00246	0,019	0,385	97,408
258	cabrito en adobo	0,00246	0,019	0,385	97,427
259	filete	0,00229	0,019	0,385	97,446
260	jerez	0,00229	0,019	0,385	97,465
261	pastel	0,00229	0,019	0,385	97,484
262	yogur bebido	0,00229	0,019	0,385	97,502
263	zumو de naranja	0,00229	0,019	0,385	97,521
264	pez	0,00229	0,019	0,385	97,540
265	rosca	0,00229	0,019	0,385	97,559
266	caramelo	0,00228	0,038	0,769	97,596
267	guinda	0,00223	0,038	0,769	97,634
268	champiñón	0,00215	0,056	1,154	97,690
269	sorbete	0,00212	0,019	0,385	97,709
270	granizada	0,00212	0,019	0,385	97,728
271	alubia	0,00212	0,019	0,385	97,746
272	pitaya	0,00212	0,019	0,385	97,765
273	granada	0,00212	0,019	0,385	97,784
274	cocido	0,00212	0,019	0,385	97,803
275	nocilla	0,00210	0,038	0,769	97,840
276	langosta	0,00197	0,019	0,385	97,859
277	ropavieja	0,00197	0,019	0,385	97,878
278	descafeinado	0,00197	0,019	0,385	97,897
279	salami	0,00197	0,019	0,385	97,915

280	queso duro	0,00197	0,019	0,385	97,934
281	panqueque	0,00197	0,019	0,385	97,953
282	confitura	0,00197	0,019	0,385	97,972
283	crema calabaza	0,00197	0,019	0,385	97,991
284	orejones	0,00197	0,019	0,385	98,009
285	pechuga de pavo	0,00197	0,019	0,385	98,028
286	jarea	0,00197	0,019	0,385	98,047
287	azúcar blanca	0,00197	0,019	0,385	98,066
288	tarta	0,00196	0,038	0,769	98,103
289	(carne de) gallina	0,00191	0,038	0,769	98,141
290	comino	0,00190	0,038	0,769	98,178
291	orégano	0,00188	0,038	0,769	98,216
292	maíz dulce	0,00183	0,019	0,385	98,235
293	leche de vaca	0,00183	0,019	0,385	98,254
294	azúcar morena	0,00183	0,019	0,385	98,272
295	lata de conserva	0,00183	0,019	0,385	98,291
296	albóndiga	0,00183	0,019	0,385	98,310
297	hierba	0,00183	0,019	0,385	98,329
298	morcilla	0,00183	0,019	0,385	98,347
299	galleta dulce	0,00181	0,038	0,769	98,385
300	lata de tomate	0,00170	0,019	0,385	98,404
301	leche de soja	0,00170	0,019	0,385	98,423
302	refresco de limón	0,00170	0,019	0,385	98,441
303	tollo	0,00170	0,019	0,385	98,460
304	cabra	0,00170	0,019	0,385	98,479
305	sal marina	0,00170	0,019	0,385	98,498
306	tila	0,00162	0,038	0,769	98,535
307	lata	0,00158	0,019	0,385	98,554
308	cuajada	0,00158	0,019	0,385	98,573
309	pan blando	0,00158	0,019	0,385	98,592
310	refresco de naranja	0,00158	0,019	0,385	98,610
311	salvado	0,00158	0,019	0,385	98,629
312	pejín	0,00158	0,019	0,385	98,648
313	pistacho	0,00158	0,019	0,385	98,667
314	beterrada	0,00157	0,038	0,769	98,704
315	laterío	0,00152	0,038	0,769	98,742
316	pechuga	0,00149	0,038	0,769	98,779
317	guisado	0,00147	0,019	0,385	98,798
318	piña en su jugo	0,00147	0,019	0,385	98,817
319	millo en lata	0,00147	0,019	0,385	98,836
320	crema	0,00147	0,019	0,385	98,854
321	huevo	0,00147	0,019	0,385	98,873
322	almeja	0,00143	0,038	0,769	98,911
323	nata	0,00143	0,038	0,769	98,948
324	atún en lata	0,00136	0,019	0,385	98,967
325	sobrasada	0,00136	0,019	0,385	98,986
326	ave	0,00136	0,019	0,385	99,005
327	rabanillo	0,00136	0,019	0,385	99,023
328	brócoli	0,00136	0,019	0,385	99,042
329	pomelo	0,00135	0,038	0,769	99,080
330	galleta salada	0,00126	0,019	0,385	99,099
331	pimiento morrón	0,00126	0,019	0,385	99,117
332	yuca	0,00126	0,019	0,385	99,136
333	asado	0,00126	0,019	0,385	99,155
334	suspiro	0,00117	0,019	0,385	99,174
335	oveja	0,00117	0,019	0,385	99,192
336	licor oloroso	0,00117	0,019	0,385	99,211
337	frito	0,00117	0,019	0,385	99,230
338	málaga	0,00117	0,019	0,385	99,249
339	ensaimada	0,00117	0,019	0,385	99,268
340	gallo	0,00113	0,038	0,769	99,305
341	carne de pavo	0,00109	0,019	0,385	99,324
342	zumو de tomate	0,00109	0,019	0,385	99,343
343	caballa	0,00109	0,019	0,385	99,362
344	vieja	0,00109	0,019	0,385	99,380
345	licor seco	0,00109	0,019	0,385	99,399
346	vainilla	0,00109	0,019	0,385	99,418

347	merluza	0,00104	0,038	0,769	99,455
348	licor de plátano	0,00101	0,019	0,385	99,474
349	bienmesabe	0,00101	0,019	0,385	99,493
350	huevo relleno	0,00101	0,019	0,385	99,512
351	ensaladilla	0,00101	0,019	0,385	99,531
352	estofado de carne	0,00101	0,019	0,385	99,549
353	pescado azul	0,00101	0,019	0,385	99,568
354	pescado blanco	0,00094	0,019	0,385	99,587
355	donut	0,00094	0,019	0,385	99,606
356	pota	0,00087	0,019	0,385	99,624
357	licor de manzana	0,00087	0,019	0,385	99,643
358	aguardiente	0,00087	0,019	0,385	99,662
359	aliño	0,00081	0,019	0,385	99,681
360	choco	0,00081	0,019	0,385	99,700
361	licor de nuez	0,00081	0,019	0,385	99,718
362	sacarina	0,00075	0,019	0,385	99,737
363	licor de almendra	0,00075	0,019	0,385	99,756
364	agua con gas	0,00075	0,019	0,385	99,775
365	lima	0,00075	0,019	0,385	99,793
366	hierbabuena	0,00075	0,019	0,385	99,812
367	adobo	0,00075	0,019	0,385	99,831
368	rancho	0,00070	0,019	0,385	99,850
369	higo pasado	0,00065	0,019	0,385	99,869
370	muesli	0,00065	0,019	0,385	99,887
371	cabrito	0,00060	0,019	0,385	99,906
372	sardina en aceite	0,00060	0,019	0,385	99,925
373	sama	0,00060	0,019	0,385	99,944
374	caldo de pescado	0,00056	0,019	0,385	99,962
375	piña tropical	0,00052	0,019	0,385	99,981
376	higado	0,00045	0,019	0,385	100,000

## Centro 6 ‘Objetos colocados en la mesa para la comida’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	tenedor	0,58334	5,417	74,231	05,417
2	cuchara	0,58211	5,276	72,308	10,693
3	servilleta	0,57840	6,231	85,385	16,924
4	mantel	0,54696	5,024	68,846	21,948
5	cuchillo	0,53969	5,248	71,923	27,196
6	plato	0,48638	4,042	55,385	31,238
7	vaso	0,48396	4,771	65,385	36,009
8	plato llano	0,29410	2,694	36,923	38,703
9	plato hondo	0,27751	2,526	34,615	41,229
10	plato de postre	0,21375	2,301	31,538	43,531
11	bandeja	0,19059	2,329	31,923	45,860
12	cubierto	0,17642	1,572	21,538	47,432
13	copa	0,16431	1,796	24,615	49,228
14	panera	0,15150	1,937	26,538	51,165
15	sopera	0,13070	1,684	23,077	52,849
16	salero	0,12578	1,656	22,692	54,505
17	vaso de agua	0,12490	1,403	19,231	55,908
18	cucharilla	0,11119	1,235	16,923	57,143
19	copa de vino	0,10542	1,319	18,077	58,462
20	taza	0,10480	1,207	16,538	59,669
21	vinagrera	0,09715	1,347	18,462	61,016
22	jarra de agua	0,09521	1,151	15,769	62,167
23	frutero	0,08464	1,151	15,769	63,317
24	cuchara de postre	0,08311	1,067	14,615	64,384
25	vaso de vino	0,07763	0,926	12,692	65,310
26	agua	0,07422	0,786	10,769	66,096
27	ensaladera	0,07285	1,038	14,231	67,134
28	taza de café	0,07234	1,038	14,231	68,173
29	salvamanteles	0,06552	0,842	11,538	69,015
30	botella	0,06213	0,758	10,385	69,773
31	botella de vino	0,06076	0,926	12,692	70,699

32	botella de agua	0,05953	0,842	11,538	71,541
33	copa de agua	0,05638	0,730	10,000	72,271
34	tenedor de pescado	0,05618	0,674	9,231	72,944
35	vino	0,05288	0,617	8,462	73,562
36	jarra	0,05200	0,646	8,846	74,207
37	cucharón	0,05102	0,730	10,000	74,937
38	pan	0,05044	0,617	8,462	75,554
39	cuchillo de pescado	0,04696	0,561	7,692	76,116
40	hondilla	0,04523	0,561	7,692	76,677
41	fuelle	0,04247	0,505	6,923	77,182
42	cuchillo de postre	0,03769	0,505	6,923	77,687
43	cuchillo de carne	0,03638	0,421	5,769	78,108
44	tenedor de postre	0,03593	0,477	6,538	78,585
45	aceitera	0,03314	0,533	7,308	79,119
46	plato de sopa	0,03301	0,337	4,615	79,456
47	tenedor de carne	0,03300	0,365	5,000	79,820
48	servilletero	0,03269	0,477	6,538	80,298
49	cuchara de sopa	0,03041	0,365	5,000	80,662
50	copa de champán	0,02898	0,393	5,385	81,055
51	azucarero	0,02892	0,449	6,154	81,504
52	plato de pan	0,02790	0,337	4,615	81,841
53	cafetera	0,02763	0,477	6,538	82,318
54	copa de licor	0,02631	0,365	5,000	82,683
55	vela	0,02603	0,365	5,000	83,048
56	sal	0,02598	0,365	5,000	83,413
57	pimentero	0,02549	0,421	5,769	83,834
58	cesta de pan	0,02318	0,365	5,000	84,199
59	caldero	0,02252	0,281	3,846	84,479
60	bajoplatos	0,02175	0,196	2,692	84,676
61	plato de café	0,02108	0,309	4,231	84,985
62	flor	0,02071	0,309	4,231	85,293
63	plato pequeño	0,02059	0,196	2,692	85,490
64	cerveza	0,02017	0,309	4,231	85,798
65	candelabro	0,02012	0,253	3,462	86,051
66	cuchara de servir	0,02005	0,281	3,846	86,332
67	cuchara de café	0,01952	0,253	3,462	86,584
68	cubierto de servir	0,01841	0,309	4,231	86,893
69	cuchara sopera	0,01814	0,196	2,692	87,090
70	vajilla	0,01753	0,140	1,923	87,230
71	cucharilla de postre	0,01723	0,225	3,077	87,454
72	mantequera	0,01676	0,253	3,462	87,707
73	florero	0,01662	0,225	3,077	87,932
74	salsera	0,01629	0,281	3,846	88,212
75	espumadera	0,01596	0,253	3,462	88,465
76	posavasos	0,01490	0,225	3,077	88,689
77	pala de pescado	0,01433	0,196	2,692	88,886
78	azucarera	0,01429	0,225	3,077	89,110
79	vinagre	0,01415	0,196	2,692	89,307
80	cucharilla de café	0,01414	0,196	2,692	89,503
81	pimienta	0,01292	0,168	2,308	89,672
82	(plato) sopero	0,01275	0,112	1,538	89,784
83	taza de consomé	0,01246	0,168	2,308	89,952
84	bol	0,01245	0,168	2,308	90,121
85	aceite	0,01232	0,168	2,308	90,289
86	fruta	0,01230	0,196	2,692	90,486
87	refresco	0,01178	0,168	2,308	90,654
88	quesera	0,01162	0,168	2,308	90,822
89	cuchara grande	0,01127	0,112	1,538	90,935
90	mantequillera	0,01063	0,168	2,308	91,103
91	aro (de servilleta)	0,00954	0,168	2,308	91,271
92	cubierto de postre	0,00922	0,112	1,538	91,384
93	cuchara pequeña	0,00916	0,112	1,538	91,496
94	cubreplatos	0,00901	0,112	1,538	91,608
95	palillo	0,00896	0,112	1,538	91,720
96	plato grande	0,00889	0,084	1,154	91,805
97	taza de té	0,00872	0,112	1,538	91,917
98	escudilla	0,00844	0,112	1,538	92,029

99	tetera	0,00832	0,168	2,308	92,198
100	cuenco	0,00823	0,112	1,538	92,310
101	vaso de cerveza	0,00807	0,084	1,154	92,394
102	abridor	0,00806	0,140	1,923	92,534
103	exprimidor	0,00784	0,084	1,154	92,619
104	tacita	0,00759	0,084	1,154	92,703
105	tenedor de servir	0,00745	0,112	1,538	92,815
106	aceitero	0,00737	0,112	1,538	92,927
107	tenedor pequeño	0,00733	0,084	1,154	93,012
108	cucharita	0,00721	0,084	1,154	93,096
109	lechera	0,00693	0,112	1,538	93,208
110	olla	0,00681	0,084	1,154	93,292
111	tazón	0,00679	0,084	1,154	93,376
112	crystalería	0,00673	0,056	0,769	93,433
113	vaso grande	0,00661	0,084	1,154	93,517
114	azúcar	0,00619	0,084	1,154	93,601
115	pala	0,00602	0,084	1,154	93,685
116	cubierto de pescado	0,00595	0,084	1,154	93,769
117	plato chico	0,00592	0,056	0,769	93,825
118	taza de desayuno	0,00588	0,056	0,769	93,882
119	tenedor grande	0,00569	0,056	0,769	93,938
120	cubremanteles	0,00544	0,084	1,154	94,022
121	cucharita de postre	0,00533	0,084	1,154	94,106
122	ramo de flores	0,00528	0,084	1,154	94,190
123	cucharita de café	0,00528	0,084	1,154	94,274
124	jarra de vino	0,00526	0,084	1,154	94,359
125	taza de cortado	0,00517	0,056	0,769	94,415
126	pinzas	0,00501	0,084	1,154	94,499
127	pala de tarta	0,00487	0,084	1,154	94,583
128	sartén	0,00485	0,084	1,154	94,667
129	cuchillo de untar	0,00464	0,056	0,769	94,724
130	jarrón	0,00452	0,056	0,769	94,780
131	cuchillo pequeño	0,00418	0,056	0,769	94,836
132	copa de coñac	0,00407	0,084	1,154	94,920
133	cuchillo de mantequilla	0,00407	0,056	0,769	94,976
134	cascanueces	0,00405	0,056	0,769	95,032
135	salvaplatos	0,00401	0,056	0,769	95,088
136	muletón	0,00395	0,056	0,769	95,145
137	plato grande hondo	0,00385	0,028	0,385	95,173
138	protector de mesa	0,00385	0,028	0,385	95,201
139	cubremesa	0,00385	0,028	0,385	95,229
140	palangana	0,00385	0,028	0,385	95,257
141	garrafa de vino	0,00385	0,028	0,385	95,285
142	bajomantel	0,00385	0,028	0,385	95,313
143	cazuela	0,00383	0,056	0,769	95,369
144	cenicero	0,00380	0,056	0,769	95,425
145	plato grande liso	0,00359	0,028	0,385	95,453
146	bandeja de pan	0,00358	0,056	0,769	95,509
147	mostaza	0,00358	0,056	0,769	95,566
148	plato de pescado	0,00338	0,056	0,769	95,622
149	escurridor	0,00336	0,028	0,385	95,650
150	tenedor trinchante	0,00336	0,028	0,385	95,678
151	lebrillo	0,00336	0,028	0,385	95,706
152	plato de comida	0,00336	0,028	0,385	95,734
153	salsa de tomate	0,00335	0,056	0,769	95,790
154	cubierto de ensalada	0,00332	0,056	0,769	95,846
155	pala de servir	0,00320	0,056	0,769	95,902
156	tabla de cortar	0,00314	0,028	0,385	95,930
157	plato liso	0,00314	0,028	0,385	95,958
158	plato trinchero	0,00314	0,028	0,385	95,987
159	plato mediano	0,00314	0,028	0,385	96,015
160	cuchara chica	0,00314	0,028	0,385	96,043
161	plato bajo	0,00314	0,028	0,385	96,071
162	sacacorchos	0,00310	0,056	0,769	96,127
163	platillo de café	0,00310	0,056	0,769	96,183
164	fiambrera	0,00309	0,056	0,769	96,239
165	sacatapas	0,00309	0,056	0,769	96,295

166	plato de taza de café	0,00309	0,056	0,769	96,351
167	porrón	0,00299	0,056	0,769	96,408
168	bandeja de servir	0,00293	0,028	0,385	96,436
169	cesto de pan	0,00293	0,028	0,385	96,464
170	plato para el pan	0,00293	0,028	0,385	96,492
171	calentador	0,00293	0,028	0,385	96,520
172	platillo de pan	0,00289	0,056	0,769	96,576
173	cazo	0,00279	0,056	0,769	96,632
174	jarro de agua	0,00274	0,028	0,385	96,660
175	cazuela de barro	0,00274	0,028	0,385	96,688
176	botella de bebida	0,00274	0,028	0,385	96,716
177	centro	0,00274	0,028	0,385	96,744
178	calientaplatos	0,00274	0,028	0,385	96,772
179	botella de refresco	0,00270	0,056	0,769	96,829
180	botellín de cerveza	0,00256	0,028	0,385	96,857
181	trinchante	0,00256	0,028	0,385	96,885
182	entremesera	0,00256	0,028	0,385	96,913
183	plato de ensalada	0,00256	0,028	0,385	96,941
184	cuchillo trinchante	0,00256	0,028	0,385	96,969
185	cubitera	0,00256	0,028	0,385	96,997
186	cubierto de carne	0,00256	0,028	0,385	97,025
187	botella de zumo	0,00240	0,028	0,385	97,053
188	servilleta de tela	0,00240	0,028	0,385	97,081
189	recipiente de agua	0,00240	0,028	0,385	97,109
190	menaje de postre	0,00240	0,028	0,385	97,137
191	abrelatas	0,00240	0,028	0,385	97,165
192	plato de fruta	0,00240	0,028	0,385	97,193
193	vinagrero	0,00240	0,028	0,385	97,221
194	mantequilla	0,00240	0,028	0,385	97,250
195	bebida	0,00240	0,028	0,385	97,278
196	reposacaldero	0,00240	0,028	0,385	97,306
197	adorno	0,00240	0,028	0,385	97,334
198	cesto de frutas	0,00240	0,028	0,385	97,362
199	ondilla	0,00240	0,028	0,385	97,390
200	menaje de pescado	0,00224	0,028	0,385	97,418
201	botellón	0,00224	0,028	0,385	97,446
202	botella de aceite	0,00224	0,028	0,385	97,474
203	botella de cerveza	0,00224	0,028	0,385	97,502
204	abridor de vino	0,00224	0,028	0,385	97,530
205	tarro con especias	0,00224	0,028	0,385	97,558
206	plato de mantequilla	0,00224	0,028	0,385	97,586
207	comida	0,00224	0,028	0,385	97,614
208	centro floral	0,00209	0,028	0,385	97,642
209	colador	0,00209	0,028	0,385	97,671
210	abridor de agua	0,00209	0,028	0,385	97,699
211	menaje de carne	0,00209	0,028	0,385	97,727
212	fuelle de fruta	0,00209	0,028	0,385	97,755
213	cuenco de aceitunas	0,00209	0,028	0,385	97,783
214	entremesero	0,00209	0,028	0,385	97,811
215	especia	0,00209	0,028	0,385	97,839
216	tupperware	0,00209	0,028	0,385	97,867
217	mayonesa	0,00209	0,028	0,385	97,895
218	taza de leche	0,00209	0,028	0,385	97,923
219	fuelle de ensalada	0,00209	0,028	0,385	97,951
220	bol de fruta	0,00209	0,028	0,385	97,979
221	jarra de zumo	0,00196	0,028	0,385	98,007
222	vaso chico	0,00196	0,028	0,385	98,035
223	jarra de cerveza	0,00196	0,028	0,385	98,063
224	fuelle de sopa	0,00196	0,028	0,385	98,091
225	pinzas de servir	0,00196	0,028	0,385	98,120
226	centro de velas	0,00196	0,028	0,385	98,148
227	plato de taza grande	0,00196	0,028	0,385	98,176
228	platito	0,00196	0,028	0,385	98,204
229	objeto floral	0,00196	0,028	0,385	98,232
230	cuchillo grande	0,00196	0,028	0,385	98,260
231	cuenco de queso tierno	0,00196	0,028	0,385	98,288
232	centro de mesa	0,00183	0,028	0,385	98,316

233	cuenco de enjuagar	0,00183	0,028	0,385	98,344
234	gofio	0,00183	0,028	0,385	98,372
235	lavafrutas	0,00183	0,028	0,385	98,400
236	cuchara de madera	0,00183	0,028	0,385	98,428
237	jarrón de flores	0,00183	0,028	0,385	98,456
238	cuchillo de serrucho	0,00183	0,028	0,385	98,484
239	portaservilletas	0,00183	0,028	0,385	98,512
240	servicio para servir	0,00171	0,028	0,385	98,541
241	postre	0,00171	0,028	0,385	98,569
242	bandeja de horno	0,00171	0,028	0,385	98,597
243	flanera	0,00171	0,028	0,385	98,625
244	pala de helados	0,00171	0,028	0,385	98,653
245	palillero	0,00171	0,028	0,385	98,681
246	vaso de licor	0,00171	0,028	0,385	98,709
247	fuelle de servir	0,00171	0,028	0,385	98,737
248	agua mineral	0,00171	0,028	0,385	98,765
249	copa de cerveza	0,00171	0,028	0,385	98,793
250	zumos	0,00160	0,028	0,385	98,821
251	molde	0,00160	0,028	0,385	98,849
252	bote de zumo	0,00160	0,028	0,385	98,877
253	mantel individual	0,00160	0,028	0,385	98,905
254	posaplatos	0,00160	0,028	0,385	98,933
255	copa de postre	0,00160	0,028	0,385	98,962
256	jarra con flores	0,00160	0,028	0,385	98,990
257	paellera	0,00160	0,028	0,385	99,018
258	pinzas para la carne	0,00149	0,028	0,385	99,046
259	abrebotellas	0,00149	0,028	0,385	99,074
260	pinzas de trinchar	0,00149	0,028	0,385	99,102
261	cuenco de fruta	0,00149	0,028	0,385	99,130
262	heladera	0,00149	0,028	0,385	99,158
263	servilleta de papel	0,00139	0,028	0,385	99,186
264	cubierto de servir carne	0,00139	0,028	0,385	99,214
265	bandeja de entremeses	0,00139	0,028	0,385	99,242
266	pinzas para pescado	0,00139	0,028	0,385	99,270
267	vaso de cristal	0,00139	0,028	0,385	99,298
268	pimentera	0,00139	0,028	0,385	99,326
269	combo	0,00139	0,028	0,385	99,354
270	cucharita de helado	0,00130	0,028	0,385	99,383
271	cuchillo de servir	0,00130	0,028	0,385	99,411
272	posabotellas	0,00130	0,028	0,385	99,439
273	copa de helado	0,00130	0,028	0,385	99,467
274	pala de huevos	0,00130	0,028	0,385	99,495
275	bandeja de pescado	0,00122	0,028	0,385	99,523
276	fuelle honda	0,00122	0,028	0,385	99,551
277	pala de postre	0,00122	0,028	0,385	99,579
278	cuchillo de pan	0,00114	0,028	0,385	99,607
279	bandeja de carne	0,00114	0,028	0,385	99,635
280	chocolatera	0,00114	0,028	0,385	99,663
281	fuelle llana	0,00114	0,028	0,385	99,691
282	copa de cava	0,00114	0,028	0,385	99,719
283	tetera de aceite	0,00114	0,028	0,385	99,747
284	pala de untar	0,00106	0,028	0,385	99,775
285	portaservilletero	0,00099	0,028	0,385	99,804
286	pañuelo de cocina	0,00099	0,028	0,385	99,832
287	tostadora	0,00099	0,028	0,385	99,860
288	palillo de diente	0,00099	0,028	0,385	99,888
289	cubierto para servir ensalada	0,00093	0,028	0,385	99,916
290	legumbreira	0,00093	0,028	0,385	99,944
291	decantador	0,00087	0,028	0,385	99,972
292	portabotellas	0,00081	0,028	0,385	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	caldero	0,44645	4,074	56,923	04,074



2	sartén	0,43373	4,377	61,154	08,450
3	nevera	0,35346	3,688	51,538	12,139
4	(horno) micro(ondas)	0,32189	3,688	51,538	15,827
5	cucharón	0,30595	3,358	46,923	19,185
6	horno	0,28172	2,973	41,538	22,158
7	espumadera	0,24590	2,945	41,154	25,103
8	cuchillo	0,19199	2,285	31,923	27,388
9	olla	0,18099	1,817	25,385	29,205
10	batidora	0,18096	2,340	32,692	31,544
11	mesa	0,16615	1,872	26,154	33,416
12	plato	0,16461	1,927	26,923	35,343
13	fregadero	0,15016	1,459	20,385	36,802
14	cocina	0,14939	1,294	18,077	38,095
15	silla	0,14241	1,707	23,846	39,802
16	vitro(cerámica)	0,14188	1,294	18,077	41,096
17	colador	0,14167	1,652	23,077	42,747
18	calentador	0,12336	1,349	18,846	44,096
19	cuchara	0,12208	1,404	19,615	45,500
20	cafetera	0,11716	1,541	21,538	47,041
21	lavavajillas	0,11486	1,266	17,692	48,307
22	tenedor	0,11094	1,321	18,462	49,628
23	vaso	0,08943	1,156	16,154	50,784
24	freidora	0,08810	1,073	15,000	51,858
25	cubierto	0,08776	1,018	14,231	52,876
26	exprimidor	0,08441	1,156	16,154	54,032
27	cazo	0,07699	0,881	12,308	54,913
28	escurridor	0,07652	0,963	13,462	55,877
29	tostadora	0,07396	0,963	13,462	56,840
30	placa	0,07003	0,633	8,846	57,473
31	cacerola	0,06747	0,633	8,846	58,106
32	bandeja	0,05945	0,798	11,154	58,904
33	lavaplatos	0,05396	0,606	8,462	59,510
34	olla a presión	0,05336	0,523	7,308	60,033
35	taza	0,05004	0,633	8,846	60,666
36	olla exprés	0,05000	0,523	7,308	61,189
37	armario	0,04995	0,523	7,308	61,712
38	lavadora	0,04418	0,551	7,692	62,263
39	mantel	0,04389	0,606	8,462	62,868
40	licuadora	0,04375	0,633	8,846	63,501
41	friegaplatos	0,04215	0,440	6,154	63,942
42	pañó de cocina	0,04172	0,688	9,615	64,630
43	mueble	0,04005	0,358	5,000	64,988
44	ropero	0,03988	0,413	5,769	65,400
45	cocina de gas	0,03939	0,358	5,000	65,758
46	pasapurés	0,03822	0,468	6,538	66,226
47	cocina eléctrica	0,03339	0,303	4,231	66,529
48	cuvo de basura	0,03230	0,468	6,538	66,997
49	pañó	0,03059	0,358	5,000	67,355
50	extractor	0,03049	0,413	5,769	67,768
51	campana (extractora)	0,03025	0,303	4,231	68,070
52	estropajo	0,02998	0,440	6,154	68,511
53	cuchara de madera	0,02950	0,330	4,615	68,841
54	tijera	0,02944	0,413	5,769	69,254
55	paellera	0,02817	0,358	5,000	69,612
56	picadora	0,02804	0,385	5,385	69,997
57	abrelatas	0,02770	0,440	6,154	70,438
58	minipimer	0,02751	0,358	5,000	70,795
59	rallador	0,02742	0,358	5,000	71,153
60	despensa	0,02610	0,358	5,000	71,511
61	tetera	0,02566	0,413	5,769	71,924
62	hondilla	0,02529	0,385	5,385	72,309
63	frutero	0,02513	0,413	5,769	72,722
64	vajilla	0,02377	0,275	3,846	72,998
65	plancha	0,02372	0,275	3,846	73,273
66	salero	0,02312	0,330	4,615	73,603
67	sacacorchos	0,02306	0,385	5,385	73,988
68	tupperware	0,02102	0,330	4,615	74,319

69	escurrerplatos	0,02080	0,275	3,846	74,594
70	poyo (de cocina)	0,02052	0,193	2,692	74,787
71	fonil	0,02013	0,248	3,462	75,034
72	cuchara de servir	0,01919	0,220	3,077	75,255
73	servilletero	0,01910	0,248	3,462	75,502
74	secadora	0,01861	0,248	3,462	75,750
75	aceitera	0,01859	0,303	4,231	76,053
76	sandwichera	0,01847	0,248	3,462	76,301
77	caldera	0,01763	0,138	1,923	76,438
78	servilleta	0,01732	0,303	4,231	76,741
79	placa de vitro(cerámica)	0,01728	0,193	2,692	76,934
80	copa	0,01709	0,220	3,077	77,154
81	tabla de cortar	0,01688	0,248	3,462	77,402
82	congelador	0,01672	0,220	3,077	77,622
83	mueble de cocina	0,01650	0,165	2,308	77,787
84	cazuela	0,01628	0,193	2,692	77,980
85	fuelle	0,01533	0,220	3,077	78,200
86	grifo	0,01526	0,193	2,692	78,393
87	caldero hondo	0,01508	0,110	1,538	78,503
88	azucarero	0,01471	0,248	3,462	78,750
89	jabón	0,01430	0,220	3,077	78,971
90	alacena	0,01420	0,165	2,308	79,136
91	embudo	0,01394	0,165	2,308	79,301
92	thermomix	0,01387	0,193	2,692	79,494
93	cuchillo de carne	0,01387	0,165	2,308	79,659
94	detergente	0,01307	0,165	2,308	79,824
95	paleta	0,01302	0,138	1,923	79,961
96	mortero	0,01294	0,220	3,077	80,182
97	reloj	0,01285	0,193	2,692	80,374
98	panera	0,01256	0,275	3,846	80,650
99	azucarera	0,01256	0,193	2,692	80,842
100	molinillo	0,01255	0,165	2,308	81,007
101	botella	0,01231	0,220	3,077	81,228
102	lechera	0,01225	0,165	2,308	81,393
103	vinagrera	0,01192	0,248	3,462	81,641
104	batería	0,01184	0,138	1,923	81,778
105	cocina vitro(cerámica)	0,01181	0,110	1,538	81,888
106	delantal	0,01175	0,248	3,462	82,136
107	asador	0,01169	0,165	2,308	82,301
108	extractor de humo	0,01136	0,138	1,923	82,439
109	ensaladera	0,01134	0,138	1,923	82,576
110	tarro	0,01130	0,138	1,923	82,714
111	fogón	0,01096	0,083	1,154	82,797
112	sopera	0,01040	0,165	2,308	82,962
113	molde	0,01036	0,193	2,692	83,154
114	placa eléctrica	0,01031	0,110	1,538	83,265
115	encimera	0,01026	0,110	1,538	83,375
116	locero	0,00996	0,138	1,923	83,512
117	placa de cocina	0,00974	0,083	1,154	83,595
118	crystalería	0,00968	0,138	1,923	83,732
119	mesa de cocina	0,00967	0,110	1,538	83,843
120	plancha de asar	0,00963	0,110	1,538	83,953
121	pala de madera	0,00946	0,110	1,538	84,063
122	almirez	0,00924	0,193	2,692	84,255
123	manopla	0,00918	0,110	1,538	84,366
124	repisa	0,00908	0,083	1,154	84,448
125	colgador	0,00890	0,110	1,538	84,558
126	bol	0,00876	0,110	1,538	84,668
127	cacharro	0,00855	0,083	1,154	84,751
128	cuchillo de pescado	0,00852	0,083	1,154	84,833
129	portacubiertos	0,00848	0,138	1,923	84,971
130	cuchara de palo	0,00839	0,083	1,154	85,054
131	cuadro	0,00835	0,110	1,538	85,164
132	pinza	0,00822	0,110	1,538	85,274
133	espátula	0,00822	0,110	1,538	85,384
134	parrilla	0,00798	0,083	1,154	85,467
135	sal	0,00786	0,110	1,538	85,577

136	cuchillo de sierra	0,00781	0,083	1,154	85,659
137	cocina de fuego	0,00769	0,055	0,769	85,714
138	cepillo	0,00761	0,110	1,538	85,824
139	cortina	0,00756	0,110	1,538	85,934
140	cubierto de madera	0,00745	0,110	1,538	86,045
141	caldero llano	0,00739	0,055	0,769	86,100
142	plato llano	0,00727	0,083	1,154	86,182
143	encendedor	0,00713	0,110	1,538	86,292
144	cuchara grande	0,00711	0,083	1,154	86,375
145	tijera de cocina	0,00708	0,110	1,538	86,485
146	afilador	0,00707	0,138	1,923	86,623
147	plato hondo	0,00705	0,083	1,154	86,705
148	jarra de agua	0,00703	0,110	1,538	86,815
149	zumera	0,00693	0,083	1,154	86,898
150	cuchara de café	0,00689	0,110	1,538	87,008
151	luz	0,00688	0,083	1,154	87,091
152	botellero	0,00684	0,138	1,923	87,228
153	cortafiambres	0,00678	0,110	1,538	87,338
154	televisión	0,00674	0,110	1,538	87,448
155	cocinilla	0,00670	0,110	1,538	87,558
156	cuchillo grande	0,00668	0,083	1,154	87,641
157	sacatapas	0,00663	0,138	1,923	87,779
158	batidor	0,00660	0,110	1,538	87,889
159	bote	0,00655	0,110	1,538	87,999
160	tenedor de madera	0,00643	0,083	1,154	88,081
161	tabla de madera	0,00641	0,110	1,538	88,192
162	batería de cocina	0,00640	0,055	0,769	88,247
163	(colador) chino	0,00628	0,083	1,154	88,329
164	abrebotellas	0,00617	0,083	1,154	88,412
165	jarra	0,00612	0,083	1,154	88,494
166	esponja	0,00607	0,110	1,538	88,604
167	frigorífico	0,00606	0,083	1,154	88,687
168	termo	0,00599	0,110	1,538	88,797
169	grifería	0,00584	0,055	0,769	88,852
170	caldera grande	0,00568	0,055	0,769	88,907
171	aceite	0,00559	0,083	1,154	88,990
172	exprimidora	0,00554	0,055	0,769	89,045
173	cajonera	0,00554	0,055	0,769	89,100
174	caldero chato	0,00554	0,055	0,769	89,155
175	cuchillo de pan	0,00552	0,083	1,154	89,238
176	cubertería	0,00543	0,055	0,769	89,293
177	mueble alto	0,00540	0,055	0,769	89,348
178	gaveta	0,00533	0,083	1,154	89,430
179	pala	0,00532	0,083	1,154	89,513
180	mueble bajo	0,00523	0,055	0,769	89,568
181	aparador	0,00500	0,083	1,154	89,650
182	lámpara	0,00498	0,083	1,154	89,733
183	cuchillo de cortar	0,00490	0,055	0,769	89,788
184	comida	0,00471	0,055	0,769	89,843
185	pala de pescado	0,00470	0,055	0,769	89,898
186	fósforo	0,00467	0,083	1,154	89,981
187	libro de cocina	0,00465	0,083	1,154	90,063
188	juego de cuchillos	0,00465	0,083	1,154	90,146
189	tabla de partir	0,00448	0,055	0,769	90,201
190	cocinilla de gas	0,00446	0,055	0,769	90,256
191	alfombra	0,00437	0,110	1,538	90,366
192	tenedor grande	0,00434	0,055	0,769	90,421
193	hornillo	0,00434	0,055	0,769	90,476
194	roperillo	0,00434	0,055	0,769	90,531
195	estantería	0,00433	0,055	0,769	90,586
196	bandeja de horno	0,00433	0,055	0,769	90,641
197	rayador	0,00431	0,083	1,154	90,724
198	especia	0,00424	0,055	0,769	90,779
199	cuchillo de postre	0,00422	0,055	0,769	90,834
200	tabla de picar	0,00416	0,055	0,769	90,889
201	tazón	0,00407	0,083	1,154	90,972
202	robot (de cocina)	0,00402	0,083	1,154	91,054

203	tabla	0,00399	0,055	0,769	91,109
204	machete	0,00399	0,055	0,769	91,164
205	cafetera eléctrica	0,00391	0,055	0,769	91,219
206	bote de legumbres	0,00385	0,028	0,385	91,247
207	lavabo	0,00385	0,028	0,385	91,274
208	placa para cocinar	0,00385	0,028	0,385	91,302
209	hornilla	0,00385	0,028	0,385	91,329
210	calentador de leche	0,00385	0,028	0,385	91,357
211	muro	0,00385	0,028	0,385	91,385
212	gavetero de cocina	0,00385	0,028	0,385	91,412
213	hogar	0,00385	0,028	0,385	91,440
214	caldero para puchero	0,00385	0,028	0,385	91,467
215	fuego	0,00385	0,028	0,385	91,495
216	especiero	0,00377	0,083	1,154	91,577
217	banqueta	0,00372	0,055	0,769	91,632
218	fregona	0,00371	0,083	1,154	91,715
219	taza de café	0,00357	0,083	1,154	91,797
220	bayeta	0,00355	0,055	0,769	91,852
221	verdulero	0,00355	0,055	0,769	91,908
222	calentador de café	0,00354	0,028	0,385	91,935
223	para guisar	0,00354	0,028	0,385	91,963
224	caldera chica	0,00354	0,028	0,385	91,990
225	portarollos	0,00354	0,028	0,385	92,018
226	caldero para sopa	0,00354	0,028	0,385	92,045
227	caldero de verduras	0,00354	0,028	0,385	92,073
228	cazo de agua	0,00354	0,028	0,385	92,100
229	electrodoméstico	0,00354	0,028	0,385	92,128
230	extractor de aire	0,00354	0,028	0,385	92,155
231	portaservilletas	0,00354	0,028	0,385	92,183
232	bolsa de basura	0,00353	0,055	0,769	92,238
233	cubierto de servir	0,00353	0,055	0,769	92,293
234	cuchillo de jamón	0,00349	0,055	0,769	92,348
235	bombona (de gas)	0,00347	0,055	0,769	92,403
236	abridor	0,00339	0,083	1,154	92,486
237	condimento	0,00332	0,055	0,769	92,541
238	cubo de reciclaje	0,00327	0,055	0,769	92,596
239	trinchador	0,00327	0,055	0,769	92,651
240	cazo de la leche	0,00326	0,028	0,385	92,678
241	braseo	0,00326	0,028	0,385	92,706
242	horno con grill	0,00326	0,028	0,385	92,733
243	cubreolla	0,00326	0,028	0,385	92,761
244	taburete	0,00326	0,028	0,385	92,788
245	caldero para estofado	0,00326	0,028	0,385	92,816
246	ropero alto	0,00326	0,028	0,385	92,843
247	tenedor de pescado	0,00325	0,055	0,769	92,898
248	tenedor de carne	0,00325	0,055	0,769	92,953
249	jabón de lavar	0,00321	0,055	0,769	93,009
250	cubo	0,00321	0,055	0,769	93,064
251	flanera	0,00313	0,055	0,769	93,119
252	escudilla	0,00312	0,055	0,769	93,174
253	calientaplatos	0,00312	0,055	0,769	93,229
254	cortahuevos	0,00312	0,055	0,769	93,284
255	cuchillo de papas	0,00301	0,028	0,385	93,311
256	cazuela de barro	0,00301	0,028	0,385	93,339
257	caclora	0,00301	0,028	0,385	93,366
258	cubierto de cocina	0,00301	0,028	0,385	93,394
259	cazo para leche	0,00301	0,028	0,385	93,421
260	ropero bajo	0,00301	0,028	0,385	93,449
261	plancha de asado	0,00301	0,028	0,385	93,476
262	ropero superior	0,00301	0,028	0,385	93,504
263	cajón	0,00301	0,028	0,385	93,532
264	cubierto de mesa	0,00301	0,028	0,385	93,559
265	vitrina	0,00301	0,028	0,385	93,587
266	tostador	0,00301	0,055	0,769	93,642
267	juego de café	0,00299	0,055	0,769	93,697
268	cortadora	0,00296	0,083	1,154	93,779
269	rodillo	0,00288	0,055	0,769	93,834

270	grill	0,00287	0,055	0,769	93,889
271	horno eléctrico	0,00277	0,028	0,385	93,917
272	detalle de decoración	0,00277	0,028	0,385	93,944
273	raspadera	0,00277	0,028	0,385	93,972
274	gavetero	0,00277	0,028	0,385	93,999
275	huevero	0,00277	0,028	0,385	94,027
276	vaso de agua	0,00277	0,028	0,385	94,055
277	bandeja de pan bizcochado	0,00277	0,028	0,385	94,082
278	trinchante	0,00277	0,028	0,385	94,110
279	trituradora	0,00277	0,028	0,385	94,137
280	ropero inferior	0,00277	0,028	0,385	94,165
281	aparato de zumo	0,00277	0,028	0,385	94,192
282	sartén de asar	0,00277	0,028	0,385	94,220
283	cuchillo de queso	0,00277	0,028	0,385	94,247
284	exprimelimonos	0,00277	0,028	0,385	94,275
285	cepillo de barrer	0,00256	0,055	0,769	94,330
286	reloj de cocina	0,00256	0,055	0,769	94,385
287	micro horno	0,00255	0,028	0,385	94,412
288	cuchillo de corte	0,00255	0,028	0,385	94,440
289	sartén de freír	0,00255	0,028	0,385	94,467
290	fiambreira	0,00255	0,028	0,385	94,495
291	cuchara mediana	0,00255	0,028	0,385	94,522
292	tartera	0,00255	0,028	0,385	94,550
293	cacillo	0,00255	0,028	0,385	94,577
294	cajón de muebles	0,00255	0,028	0,385	94,605
295	botellero de agua	0,00255	0,028	0,385	94,633
296	teléfono	0,00255	0,028	0,385	94,660
297	pala de mantequilla	0,00255	0,028	0,385	94,688
298	juego de madera	0,00255	0,028	0,385	94,715
299	prensa-purés	0,00255	0,028	0,385	94,743
300	cubierto de ensalada	0,00254	0,055	0,769	94,798
301	taza de desayuno	0,00247	0,055	0,769	94,853
302	quesera	0,00244	0,055	0,769	94,908
303	fuelle de horno	0,00244	0,055	0,769	94,963
304	radio	0,00243	0,055	0,769	95,018
305	cortapizzas	0,00236	0,055	0,769	95,073
306	cuenco	0,00235	0,028	0,385	95,100
307	toma notas	0,00235	0,028	0,385	95,128
308	utensilio de horno	0,00235	0,028	0,385	95,156
309	pincho	0,00235	0,028	0,385	95,183
310	exprimidor eléctrico	0,00235	0,028	0,385	95,211
311	palillo	0,00235	0,028	0,385	95,238
312	bote de sal gorda	0,00235	0,028	0,385	95,266
313	cuchara pequeña	0,00235	0,028	0,385	95,293
314	máquina de zumo	0,00235	0,028	0,385	95,321
315	termo de agua	0,00235	0,028	0,385	95,348
316	pañó de poyo	0,00235	0,028	0,385	95,376
317	wok	0,00235	0,028	0,385	95,403
318	pala de mermelada	0,00235	0,028	0,385	95,431
319	pimentero	0,00224	0,055	0,769	95,486
320	balde	0,00220	0,055	0,769	95,541
321	hervidor	0,00217	0,055	0,769	95,596
322	entremesera	0,00216	0,028	0,385	95,623
323	cafetera al fuego	0,00216	0,028	0,385	95,651
324	imán	0,00216	0,028	0,385	95,679
325	besuguera	0,00216	0,028	0,385	95,706
326	hervidor de agua	0,00216	0,028	0,385	95,734
327	máquina de café	0,00216	0,028	0,385	95,761
328	pañó de loza	0,00216	0,028	0,385	95,789
329	jarra de medir	0,00216	0,028	0,385	95,816
330	cucharita	0,00216	0,028	0,385	95,844
331	pañó secador	0,00216	0,028	0,385	95,871
332	quequera	0,00216	0,028	0,385	95,899
333	salsera	0,00214	0,055	0,769	95,954
334	agarradera	0,00203	0,055	0,769	96,009
335	recetario	0,00199	0,028	0,385	96,036
336	cedazo	0,00199	0,028	0,385	96,064

337	gel de cocina	0,00199	0,028	0,385	96,091
338	escurreverduras	0,00199	0,028	0,385	96,119
339	plato de postre	0,00199	0,028	0,385	96,146
340	cesta	0,00199	0,028	0,385	96,174
341	ventana	0,00199	0,028	0,385	96,201
342	calentador pequeño	0,00199	0,028	0,385	96,229
343	escurridera	0,00199	0,028	0,385	96,257
344	tenedor de trinchar	0,00199	0,028	0,385	96,284
345	termo de gas	0,00199	0,028	0,385	96,312
346	televisor	0,00184	0,028	0,385	96,339
347	cuchillo eléctrico	0,00184	0,028	0,385	96,367
348	jarro	0,00184	0,028	0,385	96,394
349	jabón de fregar	0,00184	0,028	0,385	96,422
350	esparto	0,00184	0,028	0,385	96,449
351	cuchara sopera	0,00184	0,028	0,385	96,477
352	cuchillo de puntilla	0,00184	0,028	0,385	96,504
353	molinillo eléctrico	0,00184	0,028	0,385	96,532
354	cazo de servir	0,00184	0,028	0,385	96,559
355	manga pastelera	0,00184	0,028	0,385	96,587
356	tabla para cortar	0,00184	0,028	0,385	96,614
357	lavavajillas líquido	0,00184	0,028	0,385	96,642
358	cazo de leche	0,00184	0,028	0,385	96,669
359	hondilla de ensalada	0,00184	0,028	0,385	96,697
360	carro	0,00184	0,028	0,385	96,724
361	bote del arroz	0,00184	0,028	0,385	96,752
362	coctelera	0,00184	0,028	0,385	96,780
363	jabonera	0,00184	0,028	0,385	96,807
364	fuelle para servir	0,00184	0,028	0,385	96,835
365	calentador de agua	0,00184	0,028	0,385	96,862
366	martillo	0,00184	0,028	0,385	96,890
367	cuchillo de cocina	0,00184	0,028	0,385	96,917
368	armario de cocina	0,00184	0,028	0,385	96,945
369	ropero de lozas	0,00184	0,028	0,385	96,972
370	olla de barro	0,00169	0,028	0,385	97,000
371	papel de cocina	0,00169	0,028	0,385	97,027
372	trincho de carne	0,00169	0,028	0,385	97,055
373	soprote de calderos	0,00169	0,028	0,385	97,082
374	cuchillo para papas	0,00169	0,028	0,385	97,110
375	pala de tarta	0,00169	0,028	0,385	97,137
376	mano de mortero	0,00169	0,028	0,385	97,165
377	balde de basura	0,00169	0,028	0,385	97,192
378	aceitero	0,00169	0,028	0,385	97,220
379	ropero de calderos	0,00169	0,028	0,385	97,247
380	calienta-agua	0,00169	0,028	0,385	97,275
381	pañó de secar	0,00169	0,028	0,385	97,303
382	estropajo de brillo	0,00169	0,028	0,385	97,330
383	estante	0,00169	0,028	0,385	97,358
384	jarrón	0,00169	0,028	0,385	97,385
385	prensador	0,00169	0,028	0,385	97,413
386	guante	0,00156	0,028	0,385	97,440
387	chimenea	0,00156	0,028	0,385	97,468
388	cesta del pan	0,00156	0,028	0,385	97,495
389	bote con distintos alimentos	0,00156	0,028	0,385	97,523
390	servilleta de papel	0,00156	0,028	0,385	97,550
391	armario alto	0,00156	0,028	0,385	97,578
392	placa de asado	0,00156	0,028	0,385	97,605
393	mueble auxiliar	0,00156	0,028	0,385	97,633
394	ropero de vasos	0,00156	0,028	0,385	97,660
395	placa de cocinar	0,00156	0,028	0,385	97,688
396	cajón de cubiertos	0,00156	0,028	0,385	97,715
397	rascador	0,00156	0,028	0,385	97,743
398	limpiador de placas	0,00156	0,028	0,385	97,770
399	calienta-leche	0,00156	0,028	0,385	97,798
400	enchufe	0,00156	0,028	0,385	97,825
401	mesa auxiliar	0,00156	0,028	0,385	97,853
402	pala de servir	0,00156	0,028	0,385	97,881
403	arrocera	0,00144	0,028	0,385	97,908

404	cuchillo de trinchar	0,00144	0,028	0,385	97,936
405	balde para basura	0,00144	0,028	0,385	97,963
406	cajón de calderos	0,00144	0,028	0,385	97,991
407	cortalatas	0,00144	0,028	0,385	98,018
408	pesa	0,00144	0,028	0,385	98,046
409	utensilio de madera	0,00144	0,028	0,385	98,073
410	filtro de agua	0,00144	0,028	0,385	98,101
411	ropero de tazas	0,00144	0,028	0,385	98,128
412	armario bajo	0,00144	0,028	0,385	98,156
413	plancha eléctrica	0,00132	0,028	0,385	98,183
414	yogurtera	0,00132	0,028	0,385	98,211
415	mueble cajonera	0,00132	0,028	0,385	98,238
416	agua	0,00132	0,028	0,385	98,266
417	bote hermético	0,00132	0,028	0,385	98,293
418	tarro de hierbas	0,00132	0,028	0,385	98,321
419	botella de agua	0,00132	0,028	0,385	98,348
420	caja de galletas	0,00132	0,028	0,385	98,376
421	moledora	0,00132	0,028	0,385	98,404
422	carrito	0,00132	0,028	0,385	98,431
423	tritador	0,00132	0,028	0,385	98,459
424	amasadora	0,00132	0,028	0,385	98,486
425	batidor de mano	0,00122	0,028	0,385	98,514
426	caja de gofio	0,00122	0,028	0,385	98,541
427	paleta de madera	0,00122	0,028	0,385	98,569
428	azúcar	0,00122	0,028	0,385	98,596
429	cuchillo para uso en cocina	0,00122	0,028	0,385	98,624
430	porta-estropajos	0,00122	0,028	0,385	98,651
431	botella de aceite	0,00122	0,028	0,385	98,679
432	jamonera	0,00122	0,028	0,385	98,706
433	cascanueces	0,00122	0,028	0,385	98,734
434	talla	0,00122	0,028	0,385	98,761
435	molinillo de café	0,00122	0,028	0,385	98,789
436	milana	0,00122	0,028	0,385	98,816
437	reloj minuterio	0,00122	0,028	0,385	98,844
438	molde de repostería	0,00112	0,028	0,385	98,871
439	guante de cocina	0,00112	0,028	0,385	98,899
440	aspirador	0,00112	0,028	0,385	98,927
441	recipiente	0,00112	0,028	0,385	98,954
442	bote de sal fina	0,00112	0,028	0,385	98,982
443	cortador de embutidos	0,00112	0,028	0,385	99,009
444	cajón de la basura	0,00112	0,028	0,385	99,037
445	cuchara de sopa	0,00112	0,028	0,385	99,064
446	lebrillo	0,00112	0,028	0,385	99,092
447	butsir	0,00112	0,028	0,385	99,119
448	tamiz	0,00103	0,028	0,385	99,147
449	cesta de papas	0,00103	0,028	0,385	99,174
450	llave del agua	0,00103	0,028	0,385	99,202
451	bote de sal gruesa	0,00103	0,028	0,385	99,229
452	sacachapas	0,00103	0,028	0,385	99,257
453	linterna	0,00103	0,028	0,385	99,284
454	rinconera	0,00103	0,028	0,385	99,312
455	planta	0,00103	0,028	0,385	99,339
456	taza grande	0,00103	0,028	0,385	99,367
457	alfombrilla	0,00103	0,028	0,385	99,394
458	huevera	0,00095	0,028	0,385	99,422
459	pinza de carne	0,00095	0,028	0,385	99,449
460	depósito de agua	0,00095	0,028	0,385	99,477
461	tabla de planchar	0,00095	0,028	0,385	99,505
462	bote de especia	0,00095	0,028	0,385	99,532
463	lata de refresco	0,00095	0,028	0,385	99,560
464	partidor de nueces	0,00095	0,028	0,385	99,587
465	tabla de corte	0,00095	0,028	0,385	99,615
466	lejía	0,00095	0,028	0,385	99,642
467	líquido de fregar	0,00095	0,028	0,385	99,670
468	manos libres	0,00088	0,028	0,385	99,697
469	salero de sal gorda	0,00081	0,028	0,385	99,725
470	camarera	0,00081	0,028	0,385	99,752

471	caja	0,00081	0,028	0,385	99,780
472	caja de infusiones	0,00081	0,028	0,385	99,807
473	cesto de fruta	0,00074	0,028	0,385	99,835
474	DVD	0,00074	0,028	0,385	99,862
475	bolsa de pan	0,00063	0,028	0,385	99,890
476	almanaque	0,00058	0,028	0,385	99,917
477	vinagre	0,00058	0,028	0,385	99,945
478	palangana	0,00049	0,028	0,385	99,972
479	lata	0,00042	0,028	0,385	100,000

## Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pizarra	0,72960	6,305	90,769	06,305
2	silla	0,62953	5,343	76,923	11,648
3	(mesa) pupitre	0,60271	4,729	68,077	16,377
4	lápiz	0,54980	5,744	82,692	22,121
5	mesa	0,54109	4,275	61,538	26,396
6	tiza	0,49712	5,183	74,615	31,579
7	libro	0,42373	4,622	66,538	36,201
8	bolí(grafo)	0,38278	4,515	65,000	40,716
9	libreta	0,30630	3,313	47,692	44,029
10	goma (de borrar)	0,28418	3,553	51,154	47,582
11	mapa	0,21897	2,485	35,769	50,067
12	ordenador	0,17719	2,164	31,154	52,231
13	mesa de profe(sor)	0,16196	1,363	19,615	53,593
14	borrador	0,13999	1,817	26,154	55,410
15	pluma	0,12186	1,603	23,077	57,013
16	folio	0,11056	1,496	21,538	58,509
17	rotulador	0,10756	1,496	21,538	60,005
18	cuaderno	0,10653	1,256	18,077	61,261
19	regla	0,08646	1,282	18,462	62,543
20	tarima	0,08060	0,775	11,154	63,318
21	carpeta	0,08012	1,149	16,538	64,467
22	afilador	0,07778	1,069	15,385	65,536
23	lápiz de color	0,07523	1,042	15,000	66,578
24	papel	0,07446	0,882	12,692	67,459
25	banco	0,07248	0,588	8,462	68,047
26	papelera	0,06360	0,935	13,462	68,982
27	proyector	0,06235	0,828	11,923	69,810
28	tinta	0,05763	0,855	12,308	70,665
29	bloc	0,05628	0,775	11,154	71,440
30	armario	0,05129	0,614	8,846	72,055
31	tintero	0,04245	0,614	8,846	72,669
32	ropero	0,04175	0,427	6,154	73,096
33	cuartilla	0,04173	0,588	8,462	73,684
34	plastilina	0,04024	0,695	10,000	74,379
35	pizarrín	0,03576	0,401	5,769	74,780
36	silla de profe(sor)	0,03545	0,347	5,000	75,127
37	luz	0,03176	0,401	5,769	75,528
38	micró(fono)	0,02996	0,427	6,154	75,955
39	mesa de alumno	0,02980	0,267	3,846	76,222
40	compás	0,02921	0,481	6,923	76,703
41	ventana	0,02878	0,427	6,154	77,131
42	cartulina	0,02806	0,481	6,923	77,612
43	diccionario	0,02779	0,427	6,154	78,039
44	encerado	0,02777	0,240	3,462	78,279
45	maleta	0,02724	0,427	6,154	78,707
46	pantalla	0,02536	0,347	5,000	79,054
47	mochila	0,02455	0,401	5,769	79,455
48	pegamento	0,02230	0,321	4,615	79,776
49	cuadro	0,02219	0,321	4,615	80,096
50	cartabón	0,02205	0,401	5,769	80,497
51	estantería	0,02184	0,267	3,846	80,764
52	esfera	0,02076	0,267	3,846	81,031



53	biblioteca	0,02021	0,321	4,615	81,352
54	silla de alumno	0,01984	0,187	2,692	81,539
55	lámpara	0,01942	0,214	3,077	81,753
56	cera	0,01850	0,294	4,231	82,046
57	escuadra	0,01832	0,347	5,000	82,394
58	mapamundi	0,01808	0,240	3,462	82,634
59	puntero	0,01787	0,214	3,077	82,848
60	escritorio	0,01665	0,134	1,923	82,982
61	reloj	0,01665	0,214	3,077	83,195
62	archivador	0,01596	0,240	3,462	83,436
63	sillón de profesor	0,01465	0,134	1,923	83,569
64	perchero	0,01455	0,240	3,462	83,810
65	puerta	0,01415	0,240	3,462	84,050
66	altavoz	0,01413	0,214	3,077	84,264
67	tijera	0,01405	0,240	3,462	84,504
68	hoja (de papel)	0,01386	0,160	2,308	84,665
69	sillón	0,01360	0,134	1,923	84,798
70	lapicero	0,01343	0,160	2,308	84,959
71	apuntes	0,01335	0,187	2,692	85,146
72	globo terráqueo	0,01247	0,160	2,308	85,306
73	profe(sor)	0,01241	0,160	2,308	85,466
74	estante	0,01221	0,134	1,923	85,600
75	calculadora	0,01192	0,187	2,692	85,787
76	librería	0,01170	0,134	1,923	85,920
77	cañón	0,01169	0,134	1,923	86,054
78	atlas	0,01117	0,187	2,692	86,241
79	colores	0,01082	0,160	2,308	86,401
80	póster	0,01062	0,134	1,923	86,535
81	estuche	0,01058	0,187	2,692	86,722
82	acuarela	0,01047	0,214	3,077	86,936
83	mesa de niño	0,01020	0,080	1,154	87,016
84	témpera	0,00999	0,160	2,308	87,176
85	fotocopiadora	0,00974	0,160	2,308	87,336
86	butaca	0,00973	0,080	1,154	87,417
87	televisión	0,00930	0,134	1,923	87,550
88	baño	0,00887	0,107	1,538	87,657
89	taburete	0,00876	0,080	1,154	87,737
90	tipp-ex	0,00866	0,134	1,923	87,871
91	babi	0,00840	0,160	2,308	88,031
92	goma	0,00825	0,107	1,538	88,138
93	agua	0,00810	0,134	1,923	88,271
94	libro de texto	0,00783	0,080	1,154	88,352
95	mural	0,00782	0,107	1,538	88,458
96	foto(grafía)	0,00742	0,107	1,538	88,565
97	cortina	0,00739	0,107	1,538	88,672
98	alumno	0,00723	0,080	1,154	88,752
99	fichero	0,00720	0,080	1,154	88,832
100	aire acondicionado	0,00715	0,107	1,538	88,939
101	clip	0,00715	0,134	1,923	89,073
102	diapositiva	0,00710	0,107	1,538	89,180
103	tiza de color	0,00690	0,080	1,154	89,260
104	máquina de escribir	0,00686	0,080	1,154	89,340
105	mesa de ordenador	0,00663	0,080	1,154	89,420
106	casete	0,00661	0,107	1,538	89,527
107	juguete	0,00651	0,107	1,538	89,634
108	papel de seda	0,00647	0,107	1,538	89,741
109	alfombra	0,00636	0,080	1,154	89,821
110	mueble	0,00631	0,053	0,769	89,874
111	repisa	0,00624	0,080	1,154	89,955
112	grapadora	0,00617	0,107	1,538	90,061
113	crucifijo	0,00614	0,080	1,154	90,142
114	lápiz de pintar	0,00594	0,053	0,769	90,195
115	estantería de libros	0,00578	0,053	0,769	90,248
116	vídeo	0,00576	0,080	1,154	90,329
117	cartel	0,00572	0,080	1,154	90,409
118	asiento	0,00570	0,053	0,769	90,462
119	plumín	0,00560	0,107	1,538	90,569

120	pañó de pizarra	0,00544	0,053	0,769	90,622
121	película	0,00543	0,080	1,154	90,703
122	uniforme	0,00536	0,107	1,538	90,810
123	transparencia	0,00520	0,053	0,769	90,863
124	ficha	0,00518	0,107	1,538	90,970
125	papel continuo	0,00516	0,080	1,154	91,050
126	radiocasete	0,00513	0,080	1,154	91,130
127	persiana	0,00497	0,080	1,154	91,210
128	libro de cuentos	0,00497	0,080	1,154	91,290
129	pelota	0,00489	0,107	1,538	91,397
130	equipo de música	0,00486	0,080	1,154	91,477
131	bloc de dibujo	0,00485	0,080	1,154	91,558
132	tablón	0,00483	0,053	0,769	91,611
133	pincel	0,00480	0,080	1,154	91,691
134	calefacción	0,00467	0,080	1,154	91,771
135	mesa de maestro	0,00456	0,053	0,769	91,825
136	bola del mundo	0,00449	0,053	0,769	91,878
137	almanaque	0,00449	0,053	0,769	91,932
138	silla de niño	0,00444	0,053	0,769	91,985
139	lámina	0,00440	0,080	1,154	92,065
140	tablón de anuncios	0,00425	0,053	0,769	92,119
141	pantalla de ordenador	0,00422	0,080	1,154	92,199
142	limpiapizarras	0,00416	0,053	0,769	92,252
143	carboncillo	0,00402	0,080	1,154	92,332
144	enciclopedia	0,00389	0,080	1,154	92,413
145	pintura	0,00385	0,080	1,154	92,493
146	mesa para escribir	0,00385	0,027	0,385	92,519
147	creyón	0,00375	0,053	0,769	92,573
148	pañó	0,00375	0,053	0,769	92,626
149	libro de matemáticas	0,00367	0,053	0,769	92,680
150	juego	0,00362	0,080	1,154	92,760
151	banco de sentarse	0,00357	0,027	0,385	92,787
152	mesa de parvulito	0,00357	0,027	0,385	92,813
153	salón	0,00357	0,027	0,385	92,840
154	foto del rey	0,00357	0,027	0,385	92,867
155	mesa grande	0,00357	0,027	0,385	92,893
156	timbre	0,00355	0,053	0,769	92,947
157	libro de geografía	0,00353	0,053	0,769	93,000
158	gafa	0,00349	0,053	0,769	93,054
159	puzle	0,00346	0,080	1,154	93,134
160	planta	0,00344	0,080	1,154	93,214
161	agenda	0,00339	0,053	0,769	93,267
162	cartera	0,00333	0,053	0,769	93,321
163	portafolios	0,00332	0,080	1,154	93,401
164	mesita	0,00332	0,027	0,385	93,428
165	tarima de profesor	0,00332	0,027	0,385	93,454
166	percha	0,00330	0,053	0,769	93,508
167	colgador	0,00330	0,053	0,769	93,561
168	plano	0,00321	0,053	0,769	93,615
169	megáfono	0,00308	0,027	0,385	93,641
170	tiza blanca	0,00308	0,027	0,385	93,668
171	pizarra grande	0,00308	0,027	0,385	93,695
172	computador	0,00308	0,027	0,385	93,722
173	silla de brazo	0,00308	0,027	0,385	93,748
174	libro de consulta	0,00306	0,053	0,769	93,802
175	libro de historia	0,00300	0,053	0,769	93,855
176	papel charol	0,00300	0,053	0,769	93,909
177	nota	0,00294	0,053	0,769	93,962
178	dibujo	0,00287	0,053	0,769	94,015
179	rotulador de pizarra	0,00286	0,027	0,385	94,042
180	lápiz negro	0,00286	0,027	0,385	94,069
181	mesa de la seño	0,00286	0,027	0,385	94,096
182	lápiz de escribir	0,00286	0,027	0,385	94,122
183	sillón de profe(sor)	0,00286	0,027	0,385	94,149
184	material fungible	0,00286	0,027	0,385	94,176
185	CD	0,00271	0,053	0,769	94,229
186	tiralíneas	0,00267	0,053	0,769	94,283

187	estuche de lápices	0,00265	0,027	0,385	94,309
188	sistema de audición	0,00265	0,027	0,385	94,336
189	lata	0,00265	0,027	0,385	94,363
190	esponja	0,00265	0,027	0,385	94,390
191	botiquín	0,00265	0,027	0,385	94,416
192	panel de corcho	0,00265	0,027	0,385	94,443
193	silla de maestro	0,00265	0,027	0,385	94,470
194	Biblia	0,00265	0,027	0,385	94,496
195	marco electrónico	0,00265	0,027	0,385	94,523
196	esponja limpiapizarras	0,00265	0,027	0,385	94,550
197	retroproyector	0,00265	0,027	0,385	94,577
198	guía didáctica	0,00265	0,027	0,385	94,603
199	encerado para diapositivas	0,00265	0,027	0,385	94,630
200	borrador de tiza	0,00265	0,027	0,385	94,657
201	minibiblioteca	0,00265	0,027	0,385	94,683
202	libro de curso	0,00265	0,027	0,385	94,710
203	gorra	0,00265	0,027	0,385	94,737
204	luminaria	0,00265	0,027	0,385	94,764
205	cepillo	0,00265	0,027	0,385	94,790
206	comedor	0,00265	0,027	0,385	94,817
207	disco	0,00253	0,053	0,769	94,870
208	fluorescente	0,00248	0,053	0,769	94,924
209	megafonía	0,00246	0,027	0,385	94,951
210	lista de asistencia	0,00246	0,027	0,385	94,977
211	foto de los reyes	0,00246	0,027	0,385	95,004
212	calefactor	0,00246	0,027	0,385	95,031
213	panel de apuntes	0,00246	0,027	0,385	95,057
214	panel de temarios	0,00246	0,027	0,385	95,084
215	interruptor de luz	0,00246	0,027	0,385	95,111
216	para borrar pizarra	0,00246	0,027	0,385	95,138
217	para diapositivas	0,00246	0,027	0,385	95,164
218	cuento	0,00245	0,053	0,769	95,218
219	DVD	0,00245	0,053	0,769	95,271
220	muñeca	0,00230	0,053	0,769	95,325
221	panel de anuncios	0,00229	0,027	0,385	95,351
222	impresora	0,00229	0,027	0,385	95,378
223	material escolar	0,00229	0,027	0,385	95,405
224	cúter	0,00229	0,027	0,385	95,431
225	mesa de diapositivas	0,00229	0,027	0,385	95,458
226	audio	0,00229	0,027	0,385	95,485
227	sacapuntas	0,00229	0,027	0,385	95,512
228	calendario	0,00229	0,027	0,385	95,538
229	portarretratos	0,00229	0,027	0,385	95,565
230	pantalla de proyección	0,00229	0,027	0,385	95,592
231	trapo de limpiar	0,00229	0,027	0,385	95,618
232	material de gimnasia	0,00229	0,027	0,385	95,645
233	soga	0,00226	0,053	0,769	95,699
234	material didáctico	0,00225	0,053	0,769	95,752
235	balón	0,00219	0,053	0,769	95,806
236	despacho	0,00216	0,053	0,769	95,859
237	bombilla	0,00212	0,027	0,385	95,886
238	luz especial	0,00212	0,027	0,385	95,912
239	plumilla	0,00212	0,027	0,385	95,939
240	papel de embalar	0,00212	0,027	0,385	95,966
241	tablón de corcho	0,00212	0,027	0,385	95,993
242	proyector de cine	0,00212	0,027	0,385	96,019
243	garrafa de agua	0,00212	0,027	0,385	96,046
244	material de música	0,00212	0,027	0,385	96,073
245	corcho	0,00211	0,053	0,769	96,126
246	(papel) secante	0,00202	0,053	0,769	96,180
247	cuaderno de cuadros	0,00197	0,027	0,385	96,206
248	apuntador	0,00197	0,027	0,385	96,233
249	libro de lectura	0,00197	0,027	0,385	96,260
250	calco	0,00197	0,027	0,385	96,286
251	rompecabezas	0,00197	0,027	0,385	96,313
252	rincón	0,00197	0,027	0,385	96,340
253	registro	0,00197	0,027	0,385	96,367

254	colorín	0,00197	0,027	0,385	96,393
255	pañó de borrar	0,00197	0,027	0,385	96,420
256	ventilador	0,00197	0,027	0,385	96,447
257	tablero para colgar cosas	0,00197	0,027	0,385	96,473
258	chincheta	0,00193	0,053	0,769	96,527
259	cajón	0,00190	0,053	0,769	96,580
260	reproductor	0,00183	0,027	0,385	96,607
261	depósito de agua	0,00183	0,027	0,385	96,634
262	foto del jefe del estado	0,00183	0,027	0,385	96,660
263	para limpiar pizarra	0,00183	0,027	0,385	96,687
264	bolso	0,00183	0,027	0,385	96,714
265	papel maché	0,00183	0,027	0,385	96,741
266	perchero para abrigo de los alumnos	0,00183	0,027	0,385	96,767
267	mesa soporte de proyector	0,00183	0,027	0,385	96,794
268	proyector de diapositivas	0,00183	0,027	0,385	96,821
269	cuaderno de rayas	0,00183	0,027	0,385	96,847
270	títère	0,00183	0,027	0,385	96,874
271	esponja de borrar	0,00183	0,027	0,385	96,901
272	televisor	0,00183	0,027	0,385	96,928
273	flexo	0,00183	0,027	0,385	96,954
274	portalápiz	0,00183	0,027	0,385	96,981
275	aparato de música	0,00173	0,053	0,769	97,034
276	grapa	0,00171	0,053	0,769	97,088
277	poliedro de madera	0,00170	0,027	0,385	97,115
278	amplificador	0,00170	0,027	0,385	97,141
279	animal disecado	0,00170	0,027	0,385	97,168
280	cuaderno de una raya	0,00170	0,027	0,385	97,195
281	objeto para estudio de geometría	0,00170	0,027	0,385	97,221
282	vaso	0,00170	0,027	0,385	97,248
283	compás de pizarra	0,00170	0,027	0,385	97,275
284	compás de madera	0,00170	0,027	0,385	97,302
285	purpurina	0,00170	0,027	0,385	97,328
286	mesa de juegos	0,00158	0,027	0,385	97,355
287	mesa individual	0,00158	0,027	0,385	97,382
288	prisma	0,00158	0,027	0,385	97,408
289	material de laboratorio	0,00158	0,027	0,385	97,435
290	aire	0,00158	0,027	0,385	97,462
291	toalla	0,00158	0,027	0,385	97,489
292	mueble para libros	0,00158	0,027	0,385	97,515
293	bombillo	0,00158	0,027	0,385	97,542
294	piano	0,00158	0,027	0,385	97,569
295	separador	0,00158	0,027	0,385	97,596
296	cancha	0,00158	0,027	0,385	97,622
297	sillón de maestro	0,00158	0,027	0,385	97,649
298	extintor	0,00158	0,027	0,385	97,676
299	plastificadora	0,00158	0,027	0,385	97,702
300	jarrón de flores	0,00158	0,027	0,385	97,729
301	costurero	0,00158	0,027	0,385	97,756
302	cañón de proyección	0,00158	0,027	0,385	97,783
303	libreta de notas	0,00158	0,027	0,385	97,809
304	libro de lengua	0,00158	0,027	0,385	97,836
305	compás de alumno	0,00158	0,027	0,385	97,863
306	aplique de luz	0,00147	0,027	0,385	97,889
307	máquina de café	0,00147	0,027	0,385	97,916
308	gel	0,00147	0,027	0,385	97,943
309	DINA-4	0,00147	0,027	0,385	97,970
310	guitarra	0,00147	0,027	0,385	97,996
311	aparato de radio	0,00147	0,027	0,385	98,023
312	libro de pintar	0,00147	0,027	0,385	98,050
313	aparato de diapositivas	0,00147	0,027	0,385	98,076
314	cubo	0,00147	0,027	0,385	98,103
315	recambio	0,00147	0,027	0,385	98,130
316	patio	0,00147	0,027	0,385	98,157
317	silla de juegos	0,00147	0,027	0,385	98,183
318	ropero con libros	0,00147	0,027	0,385	98,210

319	libro de conocimientos	0,00147	0,027	0,385	98,237
320	mesa de dirección	0,00147	0,027	0,385	98,263
321	colonia	0,00136	0,027	0,385	98,290
322	estilográfica	0,00136	0,027	0,385	98,317
323	vitrina	0,00136	0,027	0,385	98,344
324	libro de naturaleza	0,00136	0,027	0,385	98,370
325	pintura de color	0,00136	0,027	0,385	98,397
326	papel higiénico	0,00136	0,027	0,385	98,424
327	pirámide	0,00136	0,027	0,385	98,450
328	sillón de sala de profesor	0,00136	0,027	0,385	98,477
329	boetín	0,00136	0,027	0,385	98,504
330	timple	0,00136	0,027	0,385	98,531
331	diario de clase	0,00126	0,027	0,385	98,557
332	proyección	0,00126	0,027	0,385	98,584
333	libro de literatura	0,00126	0,027	0,385	98,611
334	atril	0,00126	0,027	0,385	98,637
335	maqueta	0,00126	0,027	0,385	98,664
336	aparato de medida	0,00126	0,027	0,385	98,691
337	rincón de pensar	0,00126	0,027	0,385	98,718
338	coche	0,00126	0,027	0,385	98,744
339	mesa de sala de profesor	0,00126	0,027	0,385	98,771
340	fotocopia	0,00126	0,027	0,385	98,798
341	papel blanco	0,00117	0,027	0,385	98,824
342	director	0,00117	0,027	0,385	98,851
343	campana	0,00117	0,027	0,385	98,878
344	tinta china	0,00117	0,027	0,385	98,905
345	papel pinocho	0,00109	0,027	0,385	98,931
346	adorno	0,00109	0,027	0,385	98,958
347	letra	0,00109	0,027	0,385	98,985
348	pegamento para papel	0,00109	0,027	0,385	99,011
349	ábaco	0,00101	0,027	0,385	99,038
350	adhesivo	0,00101	0,027	0,385	99,065
351	laboratorio	0,00101	0,027	0,385	99,092
352	maleta escolar	0,00094	0,027	0,385	99,118
353	grabadora	0,00094	0,027	0,385	99,145
354	lavamanos	0,00094	0,027	0,385	99,172
355	trapo de pizarra	0,00094	0,027	0,385	99,199
356	filmina	0,00094	0,027	0,385	99,225
357	tiza antialérgica	0,00094	0,027	0,385	99,252
358	manualidades	0,00094	0,027	0,385	99,279
359	juego de niños	0,00094	0,027	0,385	99,305
360	elástico	0,00094	0,027	0,385	99,332
361	portaminas	0,00094	0,027	0,385	99,359
362	teclado de ordenador	0,00087	0,027	0,385	99,386
363	pasillo	0,00087	0,027	0,385	99,412
364	pañó del polvo	0,00087	0,027	0,385	99,439
365	lego	0,00081	0,027	0,385	99,466
366	lavabo	0,00081	0,027	0,385	99,492
367	carpeta de colores	0,00081	0,027	0,385	99,519
368	globo esférico	0,00081	0,027	0,385	99,546
369	ratón	0,00081	0,027	0,385	99,573
370	recreo	0,00081	0,027	0,385	99,599
371	neceser	0,00075	0,027	0,385	99,626
372	gavetero	0,00075	0,027	0,385	99,653
373	pisapapeles	0,00075	0,027	0,385	99,679
374	postal	0,00070	0,027	0,385	99,706
375	semicírculo	0,00070	0,027	0,385	99,733
376	botella de agua	0,00070	0,027	0,385	99,760
377	pósit	0,00070	0,027	0,385	99,786
378	caja para guardar dinero	0,00070	0,027	0,385	99,813
379	gimnasio	0,00065	0,027	0,385	99,840
380	cartilla	0,00060	0,027	0,385	99,866
381	sala	0,00060	0,027	0,385	99,893
382	cartapacio	0,00056	0,027	0,385	99,920
383	cinta de vídeo	0,00052	0,027	0,385	99,947
384	carpeta archivadora	0,00048	0,027	0,385	99,973
385	material desechable	0,00045	0,027	0,385	100,000

## Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	ventilador	0,55880	9,464	71,923	09,464
2	aire acondicionado	0,54571	9,059	68,846	18,522
3	ventana	0,41396	6,528	49,615	25,051
4	bombilla	0,32891	4,858	36,923	29,909
5	lámpara	0,30155	4,656	35,385	34,565
6	estufa	0,24215	4,251	32,308	38,816
7	bombillo	0,21696	3,289	25,000	42,105
8	calefacción	0,16168	2,733	20,769	44,838
9	(tubo) fluorescente	0,15580	2,530	19,231	47,368
10	vela	0,14793	2,682	20,385	50,051
11	calefactor	0,14184	2,480	18,846	52,530
12	foco	0,12950	2,024	15,385	54,555
13	puerta	0,12838	2,429	18,462	56,984
14	pantalla	0,11858	1,923	14,615	58,907
15	radiador	0,10502	1,923	14,615	60,830
16	plafón	0,09013	1,569	11,923	62,399
17	chimenea	0,08586	1,619	12,308	64,018
18	abrir ventana	0,07496	1,316	10,000	65,334
19	luz	0,07487	1,012	7,692	66,346
20	abanico	0,06937	1,417	10,769	67,763
21	braseo	0,06783	1,215	9,231	68,978
22	luz eléctrica	0,06251	0,911	6,923	69,889
23	luz natural	0,04766	0,810	6,154	70,698
24	deshumidificador	0,04187	0,709	5,385	71,407
25	linterna	0,04168	0,860	6,538	72,267
26	lámpara de techo	0,03977	0,607	4,615	72,874
27	refrigerador	0,03787	0,759	5,769	73,634
28	extractor	0,03620	0,709	5,385	74,342
29	lámpara de pie	0,03573	0,557	4,231	74,899
30	calentador	0,03430	0,557	4,231	75,455
31	luz de neón	0,03084	0,506	3,846	75,962
32	interruptor	0,02881	0,455	3,462	76,417
33	ventana abierta	0,02848	0,506	3,846	76,923
34	neón	0,02637	0,405	3,077	77,328
35	farol	0,02607	0,506	3,846	77,834
36	lámpara de mesa	0,02563	0,405	3,077	78,239
37	abrir puerta	0,02514	0,455	3,462	78,694
38	candil	0,02468	0,506	3,846	79,200
39	aplique	0,02245	0,455	3,462	79,656
40	calefacción central	0,02238	0,405	3,077	80,061
41	humidificador	0,02154	0,354	2,692	80,415
42	ventilador de techo	0,02138	0,455	3,462	80,870
43	flexo	0,02131	0,405	3,077	81,275
44	enchufe	0,02036	0,354	2,692	81,630
45	hornillo	0,02016	0,405	3,077	82,034
46	quinqué	0,01984	0,354	2,692	82,389
47	calefacción eléctrica	0,01828	0,304	2,308	82,692
48	refrigeración	0,01734	0,304	2,308	82,996
49	persiana	0,01734	0,354	2,692	83,350
50	aparato aire acondicionado	0,01733	0,304	2,308	83,654
51	cable	0,01728	0,304	2,308	83,957
52	tubo de neón	0,01413	0,253	1,923	84,211
53	patio	0,01371	0,253	1,923	84,464
54	claraboya	0,01296	0,253	1,923	84,717
55	tragaluz	0,01211	0,202	1,538	84,919
56	halógeno	0,01095	0,202	1,538	85,121
57	estufa de gas	0,01084	0,202	1,538	85,324
58	bombilla de bajo consumo	0,00997	0,152	1,154	85,476
59	extractor de aire	0,00972	0,202	1,538	85,678
60	luz indirecta	0,00956	0,152	1,154	85,830
61	termo	0,00932	0,202	1,538	86,032
62	aparato de calefacción	0,00925	0,152	1,154	86,184
63	cristal	0,00905	0,152	1,154	86,336

64	sistema de ventilación	0,00889	0,152	1,154	86,488
65	luz artificial	0,00868	0,152	1,154	86,640
66	aspiradora	0,00862	0,202	1,538	86,842
67	climatizador	0,00840	0,152	1,154	86,994
68	cerrar ventana	0,00837	0,152	1,154	87,146
69	calefacción de gas	0,00818	0,152	1,154	87,298
70	carbón	0,00786	0,152	1,154	87,449
71	aire	0,00783	0,152	1,154	87,601
72	electricidad	0,00771	0,152	1,154	87,753
73	pantalla de techo	0,00769	0,101	0,769	87,854
74	puerta abierta	0,00764	0,152	1,154	88,006
75	cristalera	0,00762	0,152	1,154	88,158
76	farola	0,00742	0,101	0,769	88,259
77	infiernillo	0,00727	0,152	1,154	88,411
78	mesa camilla	0,00714	0,152	1,154	88,563
79	estufa eléctrica	0,00712	0,152	1,154	88,715
80	bomba de calor	0,00705	0,152	1,154	88,866
81	postigo	0,00696	0,152	1,154	89,018
82	luz halógena	0,00692	0,101	0,769	89,119
83	ventilador de mesa	0,00691	0,152	1,154	89,271
84	portalámpara	0,00689	0,101	0,769	89,372
85	cerilla	0,00676	0,152	1,154	89,524
86	luz de gas	0,00665	0,101	0,769	89,626
87	bombilla halógena	0,00663	0,101	0,769	89,727
88	fósforo	0,00660	0,152	1,154	89,879
89	reflector	0,00639	0,101	0,769	89,980
90	sistema de refrigeración	0,00616	0,101	0,769	90,081
91	placa solar	0,00597	0,101	0,769	90,182
92	lámpara de pared	0,00594	0,101	0,769	90,283
93	ventilador de sobremesa	0,00592	0,152	1,154	90,435
94	pantalla de mesa	0,00586	0,101	0,769	90,536
95	ventanal	0,00586	0,101	0,769	90,638
96	bombillo de bajo consumo	0,00586	0,101	0,769	90,739
97	lamparilla	0,00578	0,101	0,769	90,840
98	lámpara de gas	0,00544	0,101	0,769	90,941
99	placa	0,00515	0,101	0,769	91,043
100	fogón	0,00512	0,101	0,769	91,144
101	horno	0,00502	0,101	0,769	91,245
102	ventilador de pie	0,00498	0,101	0,769	91,346
103	bombona de gas	0,00494	0,101	0,769	91,447
104	portátil	0,00493	0,101	0,769	91,549
105	gas	0,00475	0,101	0,769	91,650
106	petromax	0,00475	0,101	0,769	91,751
107	luz directa	0,00458	0,101	0,769	91,852
108	cortina	0,00444	0,101	0,769	91,953
109	caldera	0,00444	0,101	0,769	92,055
110	ventilación central	0,00385	0,051	0,385	92,105
111	iluminar las habitaciones	0,00385	0,051	0,385	92,156
112	luminaria	0,00385	0,051	0,385	92,206
113	luz ambiental	0,00385	0,051	0,385	92,257
114	ventana abatible	0,00385	0,051	0,385	92,308
115	luz adecuada	0,00385	0,051	0,385	92,358
116	luz directa de ventana	0,00385	0,051	0,385	92,409
117	bombillo normal	0,00385	0,051	0,385	92,460
118	fuego	0,00385	0,051	0,385	92,510
119	velón	0,00383	0,101	0,769	92,611
120	receptor	0,00357	0,051	0,385	92,662
121	luz del día	0,00357	0,051	0,385	92,713
122	cerrar persiana	0,00357	0,051	0,385	92,763
123	lámpara de dormitorio	0,00357	0,051	0,385	92,814
124	pantalla de luz	0,00357	0,051	0,385	92,864
125	bombilla de filamento	0,00357	0,051	0,385	92,915
126	foco lateral	0,00357	0,051	0,385	92,966
127	bombillo de neón	0,00357	0,051	0,385	93,016
128	bajo consumo	0,00357	0,051	0,385	93,067
129	luz de carburo	0,00357	0,051	0,385	93,117
130	luz indirecta de ventana	0,00357	0,051	0,385	93,168

131	airear abriendo las ventanas	0,00357	0,051	0,385	93,219
132	tubo reflector	0,00357	0,051	0,385	93,269
133	airear abriendo puertas	0,00332	0,051	0,385	93,320
134	bombilla de luz fría	0,00332	0,051	0,385	93,370
135	lámpara de salón	0,00332	0,051	0,385	93,421
136	aire climatizado	0,00332	0,051	0,385	93,472
137	foco de techo	0,00332	0,051	0,385	93,522
138	luz blanca	0,00332	0,051	0,385	93,573
139	lámpara alta	0,00332	0,051	0,385	93,623
140	lámpara tenue	0,00332	0,051	0,385	93,674
141	aparato de refrigeración	0,00332	0,051	0,385	93,725
142	ventilador de aspas	0,00332	0,051	0,385	93,775
143	láser	0,00332	0,051	0,385	93,826
144	luz de vela	0,00332	0,051	0,385	93,877
145	calentador de agua	0,00308	0,051	0,385	93,927
146	plafón de techo	0,00308	0,051	0,385	93,978
147	calefacción de agua	0,00308	0,051	0,385	94,028
148	airear recinto	0,00308	0,051	0,385	94,079
149	lámpara eléctrica	0,00308	0,051	0,385	94,130
150	corriente eléctrica	0,00308	0,051	0,385	94,180
151	foco halógeno	0,00308	0,051	0,385	94,231
152	ventana para salida del tubo	0,00308	0,051	0,385	94,281
153	extractor de humos	0,00308	0,051	0,385	94,332
154	luz exterior	0,00308	0,051	0,385	94,383
155	ventilador convencional	0,00308	0,051	0,385	94,433
156	luz de halógeno	0,00308	0,051	0,385	94,484
157	recinto aireado	0,00308	0,051	0,385	94,534
158	balcón	0,00308	0,051	0,385	94,585
159	luz amarilla	0,00308	0,051	0,385	94,636
160	luz normal	0,00308	0,051	0,385	94,686
161	aire ambiental	0,00308	0,051	0,385	94,737
162	agua caliente	0,00308	0,051	0,385	94,787
163	apertura de ventanas	0,00308	0,051	0,385	94,838
164	carburo	0,00308	0,051	0,385	94,889
165	plafón de pared	0,00286	0,051	0,385	94,939
166	ladrón	0,00286	0,051	0,385	94,990
167	fuego de chimenea	0,00286	0,051	0,385	95,040
168	lámpara de sal	0,00286	0,051	0,385	95,091
169	palmaria	0,00286	0,051	0,385	95,142
170	difusor de calefacción	0,00286	0,051	0,385	95,192
171	aire acondicionado individual	0,00286	0,051	0,385	95,243
172	hoguera	0,00286	0,051	0,385	95,294
173	columna de aire acondicionado	0,00286	0,051	0,385	95,344
174	calefacción a gas	0,00286	0,051	0,385	95,395
175	lámpara de mesa de noche	0,00286	0,051	0,385	95,445
176	circuito cerrado	0,00286	0,051	0,385	95,496
177	tubo flexible	0,00286	0,051	0,385	95,547
178	calefactor por agua	0,00286	0,051	0,385	95,597
179	aparato calefactor	0,00286	0,051	0,385	95,648
180	calefacción por bomba central	0,00286	0,051	0,385	95,698
181	pasar las cortinas	0,00286	0,051	0,385	95,749
182	petróleo	0,00286	0,051	0,385	95,800
183	lámpara especial	0,00265	0,051	0,385	95,850
184	rejilla	0,00265	0,051	0,385	95,901
185	aire natural	0,00265	0,051	0,385	95,951
186	luz de quinqué	0,00265	0,051	0,385	96,002
187	estufa lenta	0,00265	0,051	0,385	96,053
188	aire acondicionado por freón	0,00265	0,051	0,385	96,103
189	calefacción solar	0,00265	0,051	0,385	96,154
190	rendija	0,00265	0,051	0,385	96,204
191	sistema de aire acondicionado	0,00265	0,051	0,385	96,255
192	bombillo incandescente	0,00265	0,051	0,385	96,306
193	instalación eléctrica	0,00265	0,051	0,385	96,356
194	calefacción a carbón	0,00265	0,051	0,385	96,407



195	lámpara incandescente	0,00265	0,051	0,385	96,457
196	cerrar puerta	0,00265	0,051	0,385	96,508
197	corriente	0,00265	0,051	0,385	96,559
198	ventilación natural	0,00265	0,051	0,385	96,609
199	llave de luz	0,00265	0,051	0,385	96,660
200	calefactor por aire	0,00265	0,051	0,385	96,711
201	gasolina	0,00265	0,051	0,385	96,761
202	correr las cortinas	0,00265	0,051	0,385	96,812
203	calefacción de vapor	0,00265	0,051	0,385	96,862
204	difusor de aire				
	acondicionador	0,00265	0,051	0,385	96,913
205	alternador	0,00265	0,051	0,385	96,964
206	extintor	0,00246	0,051	0,385	97,014
207	bajar un estor	0,00246	0,051	0,385	97,065
208	candela de aceite	0,00246	0,051	0,385	97,115
209	estufa de carbón	0,00246	0,051	0,385	97,166
210	circulador forzado	0,00246	0,051	0,385	97,217
211	luz empotrada	0,00246	0,051	0,385	97,267
212	humedecedor	0,00246	0,051	0,385	97,318
213	mando del aire	0,00246	0,051	0,385	97,368
214	calefacción con madera	0,00246	0,051	0,385	97,419
215	hueco ventana	0,00246	0,051	0,385	97,470
216	lámpara de keroseno	0,00246	0,051	0,385	97,520
217	luz de sol	0,00246	0,051	0,385	97,571
218	instalación para el aire	0,00246	0,051	0,385	97,621
219	alfombra	0,00229	0,051	0,385	97,672
220	radiador de agua	0,00229	0,051	0,385	97,723
221	abano	0,00229	0,051	0,385	97,773
222	cristal polarizado	0,00229	0,051	0,385	97,824
223	abanico de techo	0,00229	0,051	0,385	97,874
224	lámpara-ventilador	0,00229	0,051	0,385	97,925
225	calentador de aceite	0,00229	0,051	0,385	97,976
226	plaqueta	0,00229	0,051	0,385	98,026
227	mesa camilla con carbón	0,00229	0,051	0,385	98,077
228	mando a distancia	0,00229	0,051	0,385	98,128
229	leña	0,00229	0,051	0,385	98,178
230	radiador de aceite	0,00212	0,051	0,385	98,229
231	luz del sol	0,00212	0,051	0,385	98,279
232	patio de luz	0,00212	0,051	0,385	98,330
233	ventilador de suelo	0,00212	0,051	0,385	98,381
234	doble techo	0,00212	0,051	0,385	98,431
235	aerosol	0,00212	0,051	0,385	98,482
236	luz de emergencia	0,00197	0,051	0,385	98,532
237	campana extractora	0,00197	0,051	0,385	98,583
238	toalla caliente	0,00197	0,051	0,385	98,634
239	aislante de techo	0,00197	0,051	0,385	98,684
240	estera	0,00197	0,051	0,385	98,735
241	luz de color	0,00197	0,051	0,385	98,785
242	renovación de aire	0,00197	0,051	0,385	98,836
243	chimenea con madera	0,00197	0,051	0,385	98,887
244	tubería	0,00183	0,051	0,385	98,937
245	hueco de escalera	0,00183	0,051	0,385	98,988
246	infrarrojos	0,00183	0,051	0,385	99,038
247	vaporeta	0,00183	0,051	0,385	99,089
248	retroproyector	0,00183	0,051	0,385	99,140
249	calefactor eléctrico	0,00183	0,051	0,385	99,190
250	panel	0,00183	0,051	0,385	99,241
251	reflectante	0,00183	0,051	0,385	99,291
252	aislante de pared	0,00183	0,051	0,385	99,342
253	ventana practicable	0,00170	0,051	0,385	99,393
254	limpieza	0,00170	0,051	0,385	99,443
255	aislante de pisos	0,00170	0,051	0,385	99,494
256	antorcha	0,00170	0,051	0,385	99,545
257	pila	0,00170	0,051	0,385	99,595
258	manta eléctrica	0,00170	0,051	0,385	99,646
259	infrarrojo	0,00158	0,051	0,385	99,696
260	ambientador	0,00158	0,051	0,385	99,747

261	abanicarse	0,00158	0,051	0,385	99,798
262	ventilador de pared	0,00147	0,051	0,385	99,848
263	aire acondicionado central	0,00147	0,051	0,385	99,899
264	aire acondicionado portátil	0,00136	0,051	0,385	99,949
265	araña	0,00126	0,051	0,385	100,000

### Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parque	0,51179	4,260	67,308	04,260
2	calle	0,49822	3,627	57,308	07,887
3	coche	0,40152	3,554	56,154	11,441
4	plaza	0,28857	2,386	37,692	13,827
5	jardín	0,27358	2,507	39,615	16,334
6	edificio	0,25049	1,947	30,769	18,281
7	casa	0,24668	1,972	31,154	20,253
8	iglesia	0,24513	2,313	36,538	22,566
9	acera	0,21111	1,899	30,000	24,464
10	guagua	0,20876	2,167	34,231	26,631
11	cine	0,20747	2,288	36,154	28,919
12	teatro	0,18127	1,972	31,154	30,891
13	avenida	0,17274	1,558	24,615	32,449
14	ayuntamiento	0,15798	1,655	26,154	34,104
15	tienda	0,15568	1,680	26,538	35,784
16	semáforo	0,14362	1,339	21,154	37,123
17	hospital	0,14127	1,534	24,231	38,656
18	banco	0,13935	1,461	23,077	40,117
19	árbol	0,12909	1,315	20,769	41,431
20	bici(cleta)	0,12573	1,412	22,308	42,843
21	museo	0,09733	0,901	14,231	43,744
22	restaurante	0,09561	1,193	18,846	44,937
23	farola	0,09419	1,022	16,154	45,959
24	centro comercial	0,09127	1,168	18,462	47,128
25	supermercado	0,09099	1,022	16,154	48,150
26	catedral	0,09043	0,828	13,077	48,978
27	bar	0,09007	1,120	17,692	50,097
28	colegio	0,08823	1,047	16,538	51,144
29	moto	0,08525	0,974	15,385	52,118
30	carretera	0,08449	0,706	11,154	52,824
31	playa	0,07776	0,901	14,231	53,724
32	comercio	0,07754	0,755	11,923	54,479
33	cafetería	0,06815	0,828	13,077	55,307
34	escuela	0,06769	0,779	12,308	56,086
35	mercado	0,06685	0,779	12,308	56,865
36	(auto)bús	0,06530	0,657	10,385	57,522
37	fuelle	0,06082	0,682	10,769	58,204
38	cabildo	0,05583	0,633	10,000	58,836
39	persona	0,05334	0,584	9,231	59,421
40	monumento	0,05249	0,536	8,462	59,956
41	gente	0,05193	0,487	7,692	60,443
42	tren	0,05072	0,560	8,846	61,003
43	taxi	0,04761	0,609	9,615	61,611
44	camión	0,04664	0,536	8,462	62,147
45	paso de peatones	0,04634	0,487	7,692	62,634
46	papelera	0,04329	0,438	6,923	63,072
47	piscina	0,04243	0,584	9,231	63,656
48	farmacia	0,04171	0,511	8,077	64,167
49	policía	0,04125	0,560	8,846	64,727
50	biblioteca	0,04123	0,463	7,308	65,190
51	aparcamiento	0,03998	0,463	7,308	65,652
52	auditorio	0,03963	0,463	7,308	66,115
53	hotel	0,03937	0,438	6,923	66,553
54	universidad	0,03807	0,536	8,462	67,089
55	paseo	0,03725	0,414	6,538	67,502
56	rotonda	0,03720	0,414	6,538	67,916
57	flor	0,03573	0,414	6,538	68,330

58	luz	0,03426	0,365	5,769	68,695
59	niño	0,03203	0,414	6,538	69,109
60	centro de salud	0,03077	0,365	5,769	69,474
61	perro	0,03056	0,414	6,538	69,888
62	clínica	0,03002	0,365	5,769	70,253
63	palmera	0,02870	0,268	4,231	70,521
64	tranvía	0,02838	0,292	4,615	70,813
65	instituto	0,02776	0,365	5,769	71,178
66	chalé	0,02734	0,316	5,000	71,495
67	estatua	0,02661	0,316	5,000	71,811
68	peatón	0,02498	0,316	5,000	72,128
69	zapatería	0,02361	0,316	5,000	72,444
70	escaparate	0,02335	0,243	3,846	72,687
71	vivienda	0,02285	0,195	3,077	72,882
72	grandes almacenes	0,02282	0,292	4,615	73,174
73	discoteca	0,02201	0,268	4,231	73,442
74	tráfico	0,02132	0,195	3,077	73,637
75	metro	0,02115	0,219	3,462	73,856
76	guardería	0,02050	0,268	4,231	74,124
77	juzgado	0,02032	0,268	4,231	74,391
78	punte	0,02024	0,243	3,846	74,635
79	garaje	0,01985	0,268	4,231	74,903
80	casa terrera	0,01972	0,195	3,077	75,097
81	ambulatorio	0,01972	0,243	3,846	75,341
82	alameda	0,01956	0,243	3,846	75,584
83	club	0,01953	0,268	4,231	75,852
84	puerto	0,01911	0,219	3,462	76,071
85	oficina	0,01895	0,219	3,462	76,290
86	bombero	0,01714	0,243	3,846	76,534
87	callejón	0,01702	0,122	1,923	76,655
88	parterre	0,01701	0,170	2,692	76,826
89	panadería	0,01674	0,292	4,615	77,118
90	peluquería	0,01656	0,219	3,462	77,337
91	muelle	0,01604	0,219	3,462	77,556
92	autopista	0,01593	0,146	2,308	77,702
93	pescadería	0,01540	0,195	3,077	77,897
94	planta	0,01520	0,146	2,308	78,043
95	campo de fútbol	0,01507	0,219	3,462	78,262
96	guardia	0,01502	0,195	3,077	78,457
97	vehículo	0,01492	0,146	2,308	78,603
98	quiosco	0,01472	0,146	2,308	78,749
99	escultura	0,01451	0,170	2,692	78,919
100	carnicería	0,01439	0,170	2,692	79,090
101	plazoleta	0,01409	0,146	2,308	79,236
102	rambla	0,01393	0,122	1,923	79,357
103	barrio	0,01387	0,122	1,923	79,479
104	parque infantil	0,01379	0,170	2,692	79,649
105	ambulancia	0,01366	0,195	3,077	79,844
106	asfalto	0,01340	0,097	1,538	79,942
107	señal de tráfico	0,01332	0,170	2,692	80,112
108	castillo	0,01296	0,097	1,538	80,209
109	hombre	0,01285	0,170	2,692	80,380
110	gato	0,01268	0,122	1,923	80,501
111	mar	0,01251	0,146	2,308	80,648
112	rascacielos	0,01223	0,122	1,923	80,769
113	heladería	0,01210	0,170	2,692	80,940
114	tienda de ropa	0,01154	0,122	1,923	81,061
115	automóvil	0,01129	0,097	1,538	81,159
116	terraza	0,01121	0,146	2,308	81,305
117	bloque de casas	0,01121	0,097	1,538	81,402
118	aeropuerto	0,01117	0,170	2,692	81,573
119	cementerio	0,01114	0,146	2,308	81,719
120	mujer	0,01108	0,146	2,308	81,865
121	carro	0,01102	0,122	1,923	81,986
122	paso de cebra	0,01083	0,097	1,538	82,084
123	ruido	0,01072	0,097	1,538	82,181
124	estadio	0,01049	0,146	2,308	82,327

125	gasolinera	0,01043	0,122	1,923	82,449
126	sala de fiestas	0,01037	0,146	2,308	82,595
127	alumbrado	0,01024	0,122	1,923	82,717
128	cartel	0,00996	0,146	2,308	82,863
129	anuncio	0,00988	0,122	1,923	82,984
130	calle peatonal	0,00983	0,097	1,538	83,082
131	parking	0,00937	0,122	1,923	83,204
132	bandera	0,00930	0,122	1,923	83,325
133	polideportivo	0,00926	0,146	2,308	83,471
134	gimnasio	0,00907	0,122	1,923	83,593
135	pensión	0,00905	0,097	1,538	83,690
136	dulcería	0,00900	0,122	1,923	83,812
137	librería	0,00899	0,097	1,538	83,909
138	hiper(mercado)	0,00890	0,097	1,538	84,007
139	edificio público	0,00874	0,097	1,538	84,104
140	contenedor	0,00873	0,122	1,923	84,226
141	estanco	0,00861	0,097	1,538	84,323
142	casino	0,00831	0,097	1,538	84,421
143	barco	0,00825	0,122	1,923	84,542
144	humo	0,00811	0,073	1,154	84,615
145	boutique	0,00805	0,146	2,308	84,761
146	vía	0,00796	0,073	1,154	84,834
147	frutería	0,00778	0,122	1,923	84,956
148	residencia	0,00778	0,097	1,538	85,054
149	césped	0,00777	0,097	1,538	85,151
150	contenedor de basura	0,00764	0,073	1,154	85,224
151	mercería	0,00752	0,122	1,923	85,346
152	edificio oficial	0,00748	0,073	1,154	85,419
153	apartamento	0,00746	0,073	1,154	85,492
154	correo	0,00742	0,122	1,923	85,613
155	patineta	0,00733	0,073	1,154	85,686
156	motocicleta	0,00722	0,073	1,154	85,759
157	balcón	0,00700	0,073	1,154	85,833
158	glorieta	0,00694	0,073	1,154	85,906
159	local comercial	0,00693	0,049	0,769	85,954
160	piso	0,00671	0,049	0,769	86,003
161	anciano	0,00661	0,097	1,538	86,100
162	alcantarillado	0,00650	0,049	0,769	86,149
163	parada de guaguas	0,00649	0,073	1,154	86,222
164	mendigo	0,00648	0,073	1,154	86,295
165	almacén	0,00648	0,097	1,538	86,392
166	animal	0,00647	0,097	1,538	86,490
167	señal	0,00638	0,073	1,154	86,563
168	cabina telefónica	0,00637	0,073	1,154	86,636
169	plaza de mercado	0,00636	0,073	1,154	86,709
170	bulevar	0,00634	0,073	1,154	86,782
171	autovía	0,00629	0,073	1,154	86,855
172	comisaría	0,00625	0,073	1,154	86,928
173	estación	0,00624	0,073	1,154	87,001
174	político	0,00621	0,049	0,769	87,050
175	café	0,00620	0,097	1,538	87,147
176	recinto ferial	0,00613	0,073	1,154	87,220
177	ermita	0,00612	0,049	0,769	87,269
178	centro médico	0,00611	0,073	1,154	87,342
179	túnel	0,00608	0,073	1,154	87,415
180	transporte	0,00608	0,073	1,154	87,488
181	ascensor	0,00605	0,049	0,769	87,537
182	tartana	0,00602	0,073	1,154	87,610
183	baño público	0,00600	0,073	1,154	87,683
184	alcalde	0,00590	0,049	0,769	87,731
185	urbanización	0,00583	0,073	1,154	87,804
186	transporte público	0,00582	0,049	0,769	87,853
187	cárcel	0,00582	0,049	0,769	87,902
188	contaminación	0,00572	0,073	1,154	87,975
189	pájaro	0,00572	0,073	1,154	88,048
190	pavimento	0,00571	0,049	0,769	88,096
191	grandes superficies	0,00569	0,073	1,154	88,169

192	arboleda	0,00566	0,073	1,154	88,242
193	floristería	0,00558	0,073	1,154	88,315
194	hostal	0,00557	0,073	1,154	88,389
195	banco para sentarse	0,00550	0,097	1,538	88,486
196	contenedor de plástico	0,00544	0,049	0,769	88,535
197	lavandería	0,00544	0,049	0,769	88,583
198	cancha deportiva	0,00544	0,073	1,154	88,656
199	dúplex	0,00540	0,049	0,769	88,705
200	letrero	0,00540	0,049	0,769	88,754
201	perfumería	0,00539	0,073	1,154	88,827
202	triciclo	0,00537	0,073	1,154	88,900
203	peletería	0,00534	0,097	1,538	88,997
204	puerta	0,00532	0,049	0,769	89,046
205	atasco	0,00525	0,049	0,769	89,094
206	transeúnte	0,00520	0,049	0,769	89,143
207	arena	0,00514	0,073	1,154	89,216
208	patín	0,00504	0,049	0,769	89,265
209	tienda comestible	0,00504	0,049	0,769	89,314
210	río	0,00497	0,097	1,538	89,411
211	rampa	0,00492	0,049	0,769	89,460
212	esquina	0,00492	0,049	0,769	89,508
213	parada de (auto)bús	0,00485	0,049	0,769	89,557
214	centro de ocio	0,00482	0,073	1,154	89,630
215	circunvalación	0,00470	0,049	0,769	89,679
216	tienda de calzado	0,00459	0,049	0,769	89,727
217	banco de parque	0,00459	0,049	0,769	89,776
218	cuartel	0,00457	0,073	1,154	89,849
219	ferretería	0,00453	0,073	1,154	89,922
220	poste de luz	0,00448	0,049	0,769	89,971
221	pub	0,00446	0,073	1,154	90,044
222	montaña	0,00442	0,049	0,769	90,093
223	(puesto de) Cruz Roja	0,00440	0,049	0,769	90,141
224	vecino	0,00429	0,073	1,154	90,214
225	trabajador	0,00411	0,049	0,769	90,263
226	agua	0,00403	0,049	0,769	90,312
227	oficina de turismo	0,00403	0,049	0,769	90,360
228	zona deportiva	0,00399	0,049	0,769	90,409
229	tenis	0,00398	0,049	0,769	90,458
230	póster	0,00398	0,049	0,769	90,506
231	cabina de teléfono	0,00398	0,049	0,769	90,555
232	hacienda	0,00398	0,049	0,769	90,604
233	alcantarilla	0,00389	0,049	0,769	90,652
234	publicidad	0,00385	0,024	0,385	90,677
235	parada de taxis	0,00385	0,024	0,385	90,701
236	cinematógrafo	0,00385	0,024	0,385	90,725
237	calle pavimentada	0,00385	0,024	0,385	90,750
238	vida	0,00385	0,024	0,385	90,774
239	mobiliario urbano	0,00385	0,024	0,385	90,798
240	joyería	0,00384	0,049	0,769	90,847
241	cartel publicitario	0,00384	0,049	0,769	90,896
242	tienda de bolsos	0,00381	0,049	0,769	90,944
243	escalera	0,00381	0,049	0,769	90,993
244	macetero	0,00376	0,049	0,769	91,042
245	vendedor ambulante	0,00361	0,049	0,769	91,091
246	superficie recreativa	0,00359	0,024	0,385	91,115
247	parque de bomberos	0,00359	0,024	0,385	91,139
248	zoológico	0,00359	0,024	0,385	91,164
249	ventanal	0,00359	0,024	0,385	91,188
250	gente paseando	0,00357	0,049	0,769	91,237
251	toldo	0,00350	0,049	0,769	91,285
252	estadio de fútbol	0,00346	0,049	0,769	91,334
253	mercadillo	0,00345	0,049	0,769	91,383
254	chorizo	0,00338	0,049	0,769	91,431
255	arcén	0,00335	0,024	0,385	91,456
256	contenedor de vidrio	0,00335	0,024	0,385	91,480
257	bloque	0,00335	0,024	0,385	91,504
258	ventana	0,00335	0,024	0,385	91,529

259	pino	0,00335	0,024	0,385	91,553
260	palacio de justicia	0,00335	0,024	0,385	91,577
261	viajero	0,00335	0,024	0,385	91,602
262	paraninfo	0,00335	0,024	0,385	91,626
263	servicio de urgencias	0,00335	0,024	0,385	91,650
264	guardia civil	0,00334	0,049	0,769	91,699
265	furgón	0,00334	0,049	0,769	91,748
266	campo de golf	0,00332	0,049	0,769	91,796
267	guardia municipal	0,00327	0,049	0,769	91,845
268	caballo	0,00323	0,049	0,769	91,894
269	parque de niños	0,00312	0,024	0,385	91,918
270	pizzería	0,00312	0,024	0,385	91,943
271	bombilla	0,00312	0,024	0,385	91,967
272	sociedad deportiva	0,00312	0,024	0,385	91,991
273	contenedor de pilas	0,00312	0,024	0,385	92,016
274	calle principal	0,00312	0,024	0,385	92,040
275	exposición	0,00312	0,024	0,385	92,064
276	medio de transporte	0,00312	0,024	0,385	92,089
277	lonja	0,00312	0,024	0,385	92,113
278	cancha de deportes	0,00312	0,024	0,385	92,137
279	paloma	0,00302	0,049	0,769	92,186
280	diversión	0,00302	0,049	0,769	92,235
281	centro deportivo	0,00302	0,049	0,769	92,283
282	comedor	0,00301	0,049	0,769	92,332
283	recinto de deporte	0,00291	0,024	0,385	92,356
284	oficina del gobierno	0,00291	0,024	0,385	92,381
285	juego para los niños	0,00291	0,024	0,385	92,405
286	tienda de deportes	0,00291	0,024	0,385	92,429
287	paso a nivel	0,00291	0,024	0,385	92,454
288	vereda	0,00291	0,024	0,385	92,478
289	caminante	0,00291	0,024	0,385	92,502
290	crystal	0,00291	0,024	0,385	92,527
291	vegetación	0,00291	0,024	0,385	92,551
292	delegación	0,00291	0,024	0,385	92,575
293	luminaria	0,00291	0,024	0,385	92,600
294	arquitecto	0,00288	0,049	0,769	92,648
295	luminoso	0,00281	0,049	0,769	92,697
296	habitante	0,00275	0,049	0,769	92,746
297	contenedor de papel	0,00271	0,024	0,385	92,770
298	carroza	0,00271	0,024	0,385	92,795
299	centro universitario	0,00271	0,024	0,385	92,819
300	ladrillo	0,00271	0,024	0,385	92,843
301	entidad bancaria	0,00271	0,024	0,385	92,868
302	centro sanitario	0,00271	0,024	0,385	92,892
303	baranda	0,00271	0,024	0,385	92,916
304	agobio	0,00271	0,024	0,385	92,941
305	cuco de basura	0,00271	0,024	0,385	92,965
306	tienda de juguetes	0,00271	0,024	0,385	92,989
307	residencia de mayores	0,00271	0,024	0,385	93,014
308	cancha de fútbol	0,00271	0,024	0,385	93,038
309	letrero luminoso	0,00271	0,024	0,385	93,062
310	sucursal	0,00271	0,024	0,385	93,087
311	iluminación eléctrica	0,00271	0,024	0,385	93,111
312	mucha gente	0,00271	0,024	0,385	93,135
313	tractor	0,00271	0,024	0,385	93,160
314	basurero	0,00271	0,024	0,385	93,184
315	recinto de natación	0,00271	0,024	0,385	93,208
316	circo	0,00271	0,024	0,385	93,233
317	contenedor de cristal	0,00271	0,024	0,385	93,257
318	transporte privado	0,00271	0,024	0,385	93,281
319	bifurcación	0,00271	0,024	0,385	93,306
320	limpieza	0,00271	0,024	0,385	93,330
321	calzado	0,00271	0,024	0,385	93,354
322	reloj	0,00271	0,024	0,385	93,379
323	calle mayor	0,00271	0,024	0,385	93,403
324	diputación	0,00271	0,024	0,385	93,427
325	ingeniero	0,00269	0,049	0,769	93,476

326	cruce	0,00268	0,049	0,769	93,525
327	pastelería	0,00258	0,049	0,769	93,574
328	tanatorio	0,00253	0,024	0,385	93,598
329	delegación de gobierno	0,00253	0,024	0,385	93,622
330	calzada	0,00253	0,024	0,385	93,647
331	bebé	0,00253	0,024	0,385	93,671
332	garaje privado	0,00253	0,024	0,385	93,695
333	tototerreno	0,00253	0,024	0,385	93,720
334	poste	0,00253	0,024	0,385	93,744
335	gaviota	0,00253	0,024	0,385	93,768
336	farola eléctrica	0,00253	0,024	0,385	93,793
337	escalón	0,00253	0,024	0,385	93,817
338	aglomeración	0,00253	0,024	0,385	93,841
339	enredadera	0,00253	0,024	0,385	93,866
340	recinto de gimnasia	0,00253	0,024	0,385	93,890
341	canódromo	0,00246	0,049	0,769	93,939
342	salida de humo	0,00236	0,024	0,385	93,963
343	balneario	0,00236	0,024	0,385	93,987
344	monopatín	0,00236	0,024	0,385	94,012
345	farola de pie	0,00236	0,024	0,385	94,036
346	sillón de jardín	0,00236	0,024	0,385	94,060
347	paso	0,00236	0,024	0,385	94,085
348	lámpara	0,00236	0,024	0,385	94,109
349	pista	0,00236	0,024	0,385	94,133
350	coche de niño	0,00236	0,024	0,385	94,158
351	contendor	0,00236	0,024	0,385	94,182
352	edificio para la administración	0,00236	0,024	0,385	94,206
353	comisaría de policía	0,00236	0,024	0,385	94,231
354	atajo	0,00236	0,024	0,385	94,255
355	marquesina	0,00236	0,024	0,385	94,279
356	campanario	0,00236	0,024	0,385	94,304
357	escuela de conducir	0,00236	0,024	0,385	94,328
358	imbornal	0,00236	0,024	0,385	94,352
359	vagabundo	0,00236	0,024	0,385	94,377
360	joven	0,00234	0,049	0,769	94,426
361	jardinero	0,00220	0,024	0,385	94,450
362	administración de lotería	0,00220	0,024	0,385	94,474
363	dispensario de salud	0,00220	0,024	0,385	94,499
364	superficie comercial	0,00220	0,024	0,385	94,523
365	distrito	0,00220	0,024	0,385	94,547
366	disco de tráfico	0,00220	0,024	0,385	94,572
367	pobre	0,00220	0,024	0,385	94,596
368	acuario	0,00220	0,024	0,385	94,620
369	club deportivo	0,00220	0,024	0,385	94,645
370	mausoleo	0,00220	0,024	0,385	94,669
371	espectáculo	0,00220	0,024	0,385	94,693
372	pancarta publicitaria	0,00220	0,024	0,385	94,718
373	farola adosada	0,00220	0,024	0,385	94,742
374	cuca	0,00220	0,024	0,385	94,766
375	bullicio	0,00220	0,024	0,385	94,791
376	tienda de maletas	0,00220	0,024	0,385	94,815
377	bisutería	0,00220	0,024	0,385	94,839
378	bolera	0,00220	0,024	0,385	94,864
379	micro	0,00220	0,024	0,385	94,888
380	deporte	0,00220	0,024	0,385	94,912
381	departamento policial	0,00220	0,024	0,385	94,937
382	taller de coches	0,00220	0,024	0,385	94,961
383	capilla	0,00220	0,024	0,385	94,985
384	pérgola	0,00220	0,024	0,385	95,010
385	planetario	0,00220	0,024	0,385	95,034
386	estación de guaguas	0,00220	0,049	0,769	95,083
387	mayor	0,00218	0,049	0,769	95,131
388	escudo	0,00205	0,024	0,385	95,156
389	telégrafos	0,00205	0,024	0,385	95,180
390	corsetería	0,00205	0,024	0,385	95,204
391	club social	0,00205	0,024	0,385	95,229

392	fábrica	0,00205	0,024	0,385	95,253
393	teleférico	0,00205	0,024	0,385	95,278
394	monja	0,00205	0,024	0,385	95,302
395	estadio de baloncesto	0,00205	0,024	0,385	95,326
396	sala de exposiciones	0,00205	0,024	0,385	95,351
397	bloque de viviendas	0,00205	0,024	0,385	95,375
398	consultorio	0,00205	0,024	0,385	95,399
399	administración de hacienda	0,00205	0,024	0,385	95,424
400	electricista	0,00205	0,024	0,385	95,448
401	conejo	0,00205	0,024	0,385	95,472
402	karaoke	0,00205	0,024	0,385	95,497
403	vida nocturna	0,00205	0,024	0,385	95,521
404	casa de moneda	0,00205	0,024	0,385	95,545
405	edificio privado	0,00205	0,024	0,385	95,570
406	estudiante	0,00192	0,024	0,385	95,594
407	tienda de moda	0,00192	0,024	0,385	95,618
408	bingo	0,00192	0,024	0,385	95,643
409	pista de atletismo	0,00192	0,024	0,385	95,667
410	oficina pública	0,00192	0,024	0,385	95,691
411	despacho profesional	0,00192	0,024	0,385	95,716
412	sacerdote	0,00192	0,024	0,385	95,740
413	andén	0,00192	0,024	0,385	95,764
414	despacho	0,00192	0,024	0,385	95,789
415	concejal	0,00192	0,024	0,385	95,813
416	información vial	0,00192	0,024	0,385	95,837
417	sede de gobierno	0,00192	0,024	0,385	95,862
418	carril bici	0,00192	0,024	0,385	95,886
419	ebanistería	0,00192	0,024	0,385	95,910
420	centro recreativo	0,00192	0,024	0,385	95,935
421	ratón	0,00192	0,024	0,385	95,959
422	galería de arte	0,00192	0,024	0,385	95,983
423	turista	0,00192	0,024	0,385	96,008
424	hormigonera	0,00192	0,024	0,385	96,032
425	gobierno civil	0,00192	0,024	0,385	96,056
426	juego	0,00192	0,024	0,385	96,081
427	camión de basura	0,00192	0,024	0,385	96,105
428	fontanero	0,00192	0,024	0,385	96,130
429	sombrerería	0,00192	0,024	0,385	96,154
430	estacionamiento	0,00179	0,024	0,385	96,178
431	juego infantil	0,00179	0,024	0,385	96,203
432	depósito de óleo	0,00179	0,024	0,385	96,227
433	centro oficial	0,00179	0,024	0,385	96,251
434	banco de jardín	0,00179	0,024	0,385	96,276
435	vendedor	0,00179	0,024	0,385	96,300
436	servicio sanitario	0,00179	0,024	0,385	96,324
437	cancha de baloncesto	0,00179	0,024	0,385	96,349
438	sala de cine	0,00179	0,024	0,385	96,373
439	comercio de comestibles	0,00179	0,024	0,385	96,397
440	sastrería	0,00179	0,024	0,385	96,422
441	sala	0,00179	0,024	0,385	96,446
442	chino	0,00179	0,024	0,385	96,470
443	buzón	0,00179	0,024	0,385	96,495
444	jubilado	0,00179	0,024	0,385	96,519
445	ciclista	0,00179	0,024	0,385	96,543
446	fraile	0,00179	0,024	0,385	96,568
447	mesa	0,00179	0,024	0,385	96,592
448	figura humana	0,00179	0,024	0,385	96,616
449	bordillo	0,00179	0,024	0,385	96,641
450	tienda de decoración	0,00167	0,024	0,385	96,665
451	motorista	0,00167	0,024	0,385	96,689
452	rosa	0,00167	0,024	0,385	96,714
453	depósito de agua	0,00167	0,024	0,385	96,738
454	camino	0,00167	0,024	0,385	96,762
455	aparcamiento subterráneo	0,00167	0,024	0,385	96,787
456	cartelera	0,00167	0,024	0,385	96,811
457	gente vendiendo	0,00167	0,024	0,385	96,835
458	campo	0,00167	0,024	0,385	96,860



459	tabaquería	0,00167	0,024	0,385	96,884
460	comida	0,00167	0,024	0,385	96,908
461	médico	0,00167	0,024	0,385	96,933
462	mercado municipal	0,00167	0,024	0,385	96,957
463	ropa	0,00167	0,024	0,385	96,981
464	centro cultural	0,00167	0,024	0,385	97,006
465	tienda de tejidos	0,00167	0,024	0,385	97,030
466	sala de conferencias	0,00167	0,024	0,385	97,055
467	taxímetro	0,00167	0,024	0,385	97,079
468	coche de niños	0,00167	0,024	0,385	97,103
469	barrendero	0,00167	0,024	0,385	97,128
470	militar	0,00167	0,024	0,385	97,152
471	paseo marítimo	0,00167	0,024	0,385	97,176
472	estadio deportivo	0,00167	0,024	0,385	97,201
473	sala de reunión	0,00167	0,024	0,385	97,225
474	sala de juegos	0,00167	0,024	0,385	97,249
475	banco de entidad	0,00167	0,024	0,385	97,274
476	obispado	0,00155	0,024	0,385	97,298
477	casa de la cultura	0,00155	0,024	0,385	97,322
478	sociedad de recreo	0,00155	0,024	0,385	97,347
479	intercambiador	0,00155	0,024	0,385	97,371
480	adosado	0,00155	0,024	0,385	97,395
481	jefatura	0,00155	0,024	0,385	97,420
482	despacho de profesionales	0,00155	0,024	0,385	97,444
483	bazar	0,00155	0,024	0,385	97,468
484	sala de baile	0,00155	0,024	0,385	97,493
485	pueblo	0,00155	0,024	0,385	97,517
486	centro penitenciario	0,00155	0,024	0,385	97,541
487	organismo oficial	0,00155	0,024	0,385	97,566
488	empleado	0,00155	0,024	0,385	97,590
489	policía de barrio	0,00155	0,024	0,385	97,614
490	ciclomotor	0,00155	0,024	0,385	97,639
491	terminal de transporte	0,00155	0,024	0,385	97,663
492	parquímetro	0,00155	0,024	0,385	97,687
493	vehículo público	0,00155	0,024	0,385	97,712
494	tienda de albañilería	0,00155	0,024	0,385	97,736
495	enfermero	0,00155	0,024	0,385	97,760
496	silla de bar	0,00155	0,024	0,385	97,785
497	persona adulta	0,00155	0,024	0,385	97,809
498	rosaleda	0,00155	0,024	0,385	97,833
499	patinete	0,00155	0,024	0,385	97,858
500	gobierno autónomo	0,00155	0,024	0,385	97,882
501	puerto deportivo	0,00145	0,024	0,385	97,907
502	convento	0,00145	0,024	0,385	97,931
503	basura	0,00145	0,024	0,385	97,955
504	compra	0,00145	0,024	0,385	97,980
505	taller	0,00145	0,024	0,385	98,004
506	coche de bebé	0,00145	0,024	0,385	98,028
507	coche de inválido	0,00145	0,024	0,385	98,053
508	bombonería	0,00145	0,024	0,385	98,077
509	carrito	0,00145	0,024	0,385	98,101
510	vigilante	0,00145	0,024	0,385	98,126
511	tienda de lotería	0,00145	0,024	0,385	98,150
512	vehículo privado	0,00145	0,024	0,385	98,174
513	prisa	0,00145	0,024	0,385	98,199
514	isleta	0,00145	0,024	0,385	98,223
515	empresa	0,00145	0,024	0,385	98,247
516	mobiliario	0,00145	0,024	0,385	98,272
517	dique	0,00145	0,024	0,385	98,296
518	edificio de pisos	0,00145	0,024	0,385	98,320
519	sanatorio	0,00145	0,024	0,385	98,345
520	estación de tren	0,00140	0,049	0,769	98,393
521	tasca	0,00135	0,024	0,385	98,418
522	fotingo	0,00135	0,024	0,385	98,442
523	autobús de colegio	0,00135	0,024	0,385	98,466
524	estadio de atletismo	0,00135	0,024	0,385	98,491
525	servicio social	0,00135	0,024	0,385	98,515

526	zona histórica	0,00135	0,024	0,385	98,539
527	sanitario	0,00135	0,024	0,385	98,564
528	cuartel militar	0,00135	0,024	0,385	98,588
529	cocina	0,00135	0,024	0,385	98,612
530	spa	0,00135	0,024	0,385	98,637
531	veinticuatro horas	0,00135	0,024	0,385	98,661
532	barriada	0,00135	0,024	0,385	98,685
533	farol	0,00135	0,024	0,385	98,710
534	hollín	0,00126	0,024	0,385	98,734
535	banco financiero	0,00126	0,024	0,385	98,759
536	valla publicitaria	0,00126	0,024	0,385	98,783
537	registro	0,00126	0,024	0,385	98,807
538	saneamiento	0,00126	0,024	0,385	98,832
539	gobierno	0,00126	0,024	0,385	98,856
540	finanzas	0,00126	0,024	0,385	98,880
541	conductor	0,00126	0,024	0,385	98,905
542	centro de ciudad	0,00126	0,024	0,385	98,929
543	helicóptero	0,00126	0,024	0,385	98,953
544	multicine	0,00126	0,024	0,385	98,978
545	ocio	0,00118	0,024	0,385	99,002
546	obrero	0,00118	0,024	0,385	99,026
547	pasaje	0,00118	0,024	0,385	99,051
548	caja de ahorros	0,00118	0,024	0,385	99,075
549	centro social	0,00118	0,024	0,385	99,099
550	institución	0,00118	0,024	0,385	99,124
551	electricidad	0,00118	0,024	0,385	99,148
552	potabilizadora	0,00118	0,024	0,385	99,172
553	asadero de pollos	0,00118	0,024	0,385	99,197
554	timador	0,00118	0,024	0,385	99,221
555	edificio de oficinas	0,00118	0,024	0,385	99,245
556	polución	0,00118	0,024	0,385	99,270
557	afueras de ciudad	0,00118	0,024	0,385	99,294
558	guardia de seguridad	0,00118	0,024	0,385	99,318
559	verja de parque	0,00118	0,024	0,385	99,343
560	carro de basura	0,00110	0,024	0,385	99,367
561	antena	0,00110	0,024	0,385	99,391
562	comunidad	0,00110	0,024	0,385	99,416
563	zona peatonal	0,00110	0,024	0,385	99,440
564	desaladora	0,00110	0,024	0,385	99,464
565	taller mecánico	0,00110	0,024	0,385	99,489
566	valla	0,00110	0,024	0,385	99,513
567	edificio de viviendas	0,00110	0,024	0,385	99,537
568	obra	0,00102	0,024	0,385	99,562
569	venta de coches	0,00102	0,024	0,385	99,586
570	guardia urbano	0,00102	0,024	0,385	99,611
571	maestro	0,00095	0,024	0,385	99,635
572	emisora de radio	0,00095	0,024	0,385	99,659
573	gimnasia	0,00095	0,024	0,385	99,684
574	carril	0,00095	0,024	0,385	99,708
575	emisora de televisión	0,00089	0,024	0,385	99,732
576	grúa	0,00089	0,024	0,385	99,757
577	chalet adosado	0,00089	0,024	0,385	99,781
578	zumería	0,00089	0,024	0,385	99,805
579	ballet	0,00089	0,024	0,385	99,830
580	burdel	0,00089	0,024	0,385	99,854
581	edificación	0,00083	0,024	0,385	99,878
582	solar	0,00077	0,024	0,385	99,903
583	óptica	0,00077	0,024	0,385	99,927
584	avión	0,00072	0,024	0,385	99,951
585	paso elevado	0,00067	0,024	0,385	99,976
586	acantilado	0,00055	0,024	0,385	100,000

## Centro 11 'El campo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,63568	5,105	72,692	05,105
2	vaca	0,35147	3,377	48,077	08,482
3	flor	0,34601	3,214	45,769	11,696
4	cabra	0,27135	2,701	38,462	14,398
5	animal	0,20639	1,810	25,769	16,207
6	pájaro	0,20045	2,161	30,769	18,368
7	montaña	0,19456	1,918	27,308	20,286
8	perro	0,18054	2,053	29,231	22,339
9	casa	0,16994	1,702	24,231	24,041
10	oveja	0,16173	1,756	25,000	25,797
11	gallina	0,15518	1,756	25,000	27,553
12	tierra	0,14330	1,297	18,462	28,849
13	caballo	0,14173	1,675	23,846	30,524
14	planta	0,13849	1,189	16,923	31,713
15	hierba	0,12689	1,243	17,692	32,955
16	estanque	0,10224	1,189	16,923	34,144
17	gato	0,09948	1,189	16,923	35,332
18	conejo	0,09695	1,135	16,154	36,467
19	burro	0,08764	1,108	15,769	37,574
20	barranco	0,08530	0,999	14,231	38,574
21	tractor	0,08448	1,108	15,769	39,681
22	carretera	0,07538	0,810	11,538	40,492
23	cerdo	0,07478	0,891	12,692	41,383
24	árbol frutal	0,06847	0,675	9,615	42,058
25	césped	0,06665	0,648	9,231	42,707
26	acequia	0,06653	0,891	12,692	43,598
27	prado	0,06184	0,540	7,692	44,138
28	agua	0,06172	0,756	10,769	44,895
29	camino	0,06132	0,675	9,615	45,570
30	alpendre	0,06093	0,729	10,385	46,299
31	finca	0,05947	0,540	7,692	46,840
32	platanera	0,05860	0,648	9,231	47,488
33	paloma	0,05797	0,729	10,385	48,217
34	casa rural	0,05778	0,540	7,692	48,757
35	jardín	0,05737	0,621	8,846	49,379
36	piedra	0,05727	0,675	9,615	50,054
37	papa	0,05585	0,621	8,846	50,675
38	río	0,05252	0,675	9,615	51,351
39	granja	0,05242	0,567	8,077	51,918
40	iglesia	0,04653	0,567	8,077	52,485
41	arado	0,04588	0,540	7,692	53,025
42	cultivo	0,04584	0,459	6,538	53,485
43	pino	0,04540	0,540	7,692	54,025
44	presa	0,04438	0,567	8,077	54,592
45	bosque	0,03890	0,432	6,154	55,024
46	mosca	0,03645	0,378	5,385	55,402
47	abeja	0,03617	0,486	6,923	55,889
48	lagarto	0,03484	0,432	6,154	56,321
49	fruta	0,03409	0,351	5,000	56,672
50	terreno	0,03333	0,297	4,231	56,969
51	gallinero	0,03109	0,324	4,615	57,293
52	hormiga	0,03001	0,351	5,000	57,645
53	cueva	0,02999	0,378	5,385	58,023
54	azada	0,02987	0,378	5,385	58,401
55	monte	0,02985	0,243	3,462	58,644
56	plantación	0,02979	0,324	4,615	58,968
57	pozo	0,02855	0,378	5,385	59,346
58	chale	0,02851	0,270	3,846	59,616
59	frutal	0,02817	0,324	4,615	59,941
60	insecto	0,02741	0,324	4,615	60,265
61	sendero	0,02681	0,351	5,000	60,616
62	cercado	0,02508	0,243	3,462	60,859
63	mariposa	0,02471	0,324	4,615	61,183

64	establo	0,02435	0,297	4,231	61,480
65	casa de campo	0,02381	0,216	3,077	61,696
66	arbusto	0,02346	0,270	3,846	61,967
67	llanura	0,02338	0,270	3,846	62,237
68	sembrado	0,02327	0,216	3,077	62,453
69	palmera	0,02317	0,324	4,615	62,777
70	lago	0,02281	0,324	4,615	63,101
71	huerta	0,02269	0,216	3,077	63,317
72	ratón	0,02250	0,297	4,231	63,614
73	fuelle	0,02238	0,216	3,077	63,830
74	ganado	0,02219	0,243	3,462	64,073
75	camello	0,02192	0,243	3,462	64,317
76	verdura	0,02103	0,270	3,846	64,587
77	mosquito	0,02009	0,216	3,077	64,803
78	millo	0,01999	0,243	3,462	65,046
79	vegetación	0,01983	0,162	2,308	65,208
80	parra	0,01953	0,216	3,077	65,424
81	gallo	0,01952	0,243	3,462	65,667
82	pato	0,01933	0,270	3,846	65,937
83	persona	0,01930	0,216	3,077	66,153
84	labrador	0,01912	0,216	3,077	66,370
85	tomate	0,01905	0,216	3,077	66,586
86	vereda	0,01873	0,216	3,077	66,802
87	agricultor	0,01866	0,243	3,462	67,045
88	trigo	0,01864	0,216	3,077	67,261
89	aljibe	0,01815	0,216	3,077	67,477
90	pollo	0,01748	0,216	3,077	67,693
91	restaurante	0,01747	0,216	3,077	67,909
92	aire puro	0,01747	0,162	2,308	68,071
93	naranja	0,01740	0,216	3,077	68,287
94	lluvia	0,01735	0,243	3,462	68,531
95	toro	0,01723	0,189	2,692	68,720
96	naranjero	0,01721	0,189	2,692	68,909
97	enarenado	0,01707	0,135	1,923	69,044
98	ave	0,01678	0,216	3,077	69,260
99	cebada	0,01661	0,189	2,692	69,449
100	coche	0,01630	0,189	2,692	69,638
101	rastrillo	0,01597	0,216	3,077	69,854
102	verde	0,01591	0,135	1,923	69,989
103	tomateros	0,01586	0,216	3,077	70,205
104	cabaña	0,01551	0,216	3,077	70,421
105	rebaño	0,01545	0,189	2,692	70,610
106	amapola	0,01544	0,189	2,692	70,800
107	pico	0,01512	0,216	3,077	71,016
108	ladera	0,01501	0,189	2,692	71,205
109	margarita	0,01481	0,162	2,308	71,367
110	sol	0,01449	0,162	2,308	71,529
111	peral	0,01442	0,162	2,308	71,691
112	rosa	0,01441	0,189	2,692	71,880
113	risco	0,01436	0,162	2,308	72,042
114	higuera	0,01435	0,189	2,692	72,231
115	presa de agua	0,01431	0,189	2,692	72,420
116	matorral	0,01366	0,135	1,923	72,555
117	cordero	0,01364	0,162	2,308	72,717
118	pala	0,01363	0,189	2,692	72,907
119	carro	0,01347	0,189	2,692	73,096
120	paz	0,01336	0,135	1,923	73,231
121	tunera	0,01322	0,189	2,692	73,420
122	estiércol	0,01307	0,162	2,308	73,582
123	gavia	0,01302	0,108	1,538	73,690
124	tranquilidad	0,01282	0,135	1,923	73,825
125	pueblo	0,01277	0,135	1,923	73,960
126	niño	0,01265	0,162	2,308	74,122
127	viñedo	0,01242	0,135	1,923	74,257
128	camión	0,01232	0,189	2,692	74,446
129	arboleda	0,01224	0,108	1,538	74,554
130	vaquería	0,01209	0,135	1,923	74,689

131	ganadería	0,01191	0,108	1,538	74,797
132	campesino	0,01189	0,135	1,923	74,932
133	corral	0,01184	0,135	1,923	75,068
134	valla	0,01184	0,162	2,308	75,230
135	lechuga	0,01168	0,108	1,538	75,338
136	cuadra	0,01156	0,162	2,308	75,500
137	plaza	0,01150	0,162	2,308	75,662
138	tórtola	0,01133	0,135	1,923	75,797
139	huerto	0,01127	0,108	1,538	75,905
140	caserío	0,01110	0,108	1,538	76,013
141	nisperero	0,01110	0,135	1,923	76,148
142	manzana	0,01107	0,162	2,308	76,310
143	molino	0,01094	0,135	1,923	76,445
144	agricultura	0,01085	0,135	1,923	76,580
145	apero	0,01065	0,135	1,923	76,715
146	valle	0,01054	0,135	1,923	76,850
147	rana	0,01040	0,162	2,308	77,012
148	limonero	0,01029	0,135	1,923	77,147
149	hortaliza	0,01025	0,108	1,538	77,256
150	frío	0,01019	0,135	1,923	77,391
151	picón	0,01018	0,108	1,538	77,499
152	tienda	0,01001	0,108	1,538	77,607
153	tierra de cultivo	0,00991	0,081	1,154	77,688
154	pradera	0,00976	0,108	1,538	77,796
155	choza	0,00973	0,135	1,923	77,931
156	cochino	0,00957	0,108	1,538	78,039
157	silencio	0,00947	0,108	1,538	78,147
158	invernadero	0,00942	0,108	1,538	78,255
159	volcán	0,00931	0,108	1,538	78,363
160	parque	0,00918	0,108	1,538	78,471
161	campo de cultivo	0,00918	0,081	1,154	78,552
162	terreno de cultivo	0,00911	0,081	1,154	78,633
163	pavo	0,00899	0,108	1,538	78,741
164	puente	0,00896	0,135	1,923	78,876
165	loma	0,00887	0,108	1,538	78,984
166	mulo	0,00887	0,135	1,923	79,119
167	semilla	0,00867	0,108	1,538	79,227
168	pinocha	0,00864	0,108	1,538	79,335
169	grillo	0,00864	0,108	1,538	79,444
170	rosal	0,00862	0,081	1,154	79,525
171	enredadera	0,00846	0,108	1,538	79,633
172	almendro	0,00841	0,135	1,923	79,768
173	cielo	0,00837	0,081	1,154	79,849
174	nido	0,00828	0,108	1,538	79,957
175	escuela	0,00824	0,135	1,923	80,092
176	calor	0,00803	0,081	1,154	80,173
177	plátano	0,00795	0,135	1,923	80,308
178	cebolla	0,00785	0,108	1,538	80,416
179	pinar	0,00781	0,108	1,538	80,524
180	riachuelo	0,00775	0,081	1,154	80,605
181	camino vecinal	0,00762	0,081	1,154	80,686
182	laguna	0,00753	0,135	1,923	80,821
183	arenado	0,00740	0,081	1,154	80,902
184	llano	0,00734	0,081	1,154	80,983
185	clavel	0,00716	0,081	1,154	81,064
186	maíz	0,00716	0,108	1,538	81,172
187	aprisco	0,00710	0,108	1,538	81,280
188	arena	0,00702	0,081	1,154	81,361
189	leche	0,00701	0,108	1,538	81,469
190	huevo	0,00700	0,108	1,538	81,578
191	naranja	0,00699	0,108	1,538	81,686
192	colina	0,00693	0,054	0,769	81,740
193	grano	0,00682	0,081	1,154	81,821
194	col	0,00672	0,081	1,154	81,902
195	correntía	0,00671	0,054	0,769	81,956
196	buey	0,00669	0,081	1,154	82,037
197	eucalipto	0,00657	0,081	1,154	82,118

198	cortijo	0,00656	0,054	0,769	82,172
199	tubería	0,00653	0,081	1,154	82,253
200	judía	0,00652	0,081	1,154	82,334
201	rofe	0,00647	0,054	0,769	82,388
202	era	0,00647	0,054	0,769	82,442
203	pera	0,00643	0,081	1,154	82,523
204	feria	0,00638	0,054	0,769	82,577
205	hombre	0,00638	0,054	0,769	82,631
206	mirlo	0,00636	0,081	1,154	82,712
207	pared	0,00626	0,054	0,769	82,766
208	basura	0,00612	0,054	0,769	82,820
209	ternero	0,00608	0,081	1,154	82,901
210	embalse	0,00606	0,054	0,769	82,955
211	aguacatero	0,00606	0,054	0,769	83,009
212	bicho	0,00598	0,081	1,154	83,090
213	mujer	0,00595	0,054	0,769	83,144
214	fiesta	0,00587	0,081	1,154	83,225
215	legumbre	0,00583	0,054	0,769	83,279
216	pimiento	0,00581	0,081	1,154	83,360
217	hoja	0,00579	0,054	0,769	83,414
218	palomar	0,00578	0,081	1,154	83,495
219	centeno	0,00572	0,081	1,154	83,576
220	mono	0,00563	0,054	0,769	83,630
221	asadero	0,00562	0,081	1,154	83,712
222	pastor	0,00557	0,081	1,154	83,793
223	cochinerero	0,00555	0,054	0,769	83,847
224	zona de recreo	0,00555	0,054	0,769	83,901
225	araña	0,00552	0,108	1,538	84,009
226	aulaga	0,00550	0,054	0,769	84,063
227	queso	0,00548	0,108	1,538	84,171
228	mariquita	0,00548	0,081	1,154	84,252
229	avispa	0,00540	0,081	1,154	84,333
230	asno	0,00540	0,054	0,769	84,387
231	pantano	0,00532	0,081	1,154	84,468
232	carreta	0,00531	0,108	1,538	84,576
233	plantación de papas	0,00527	0,054	0,769	84,630
234	surco	0,00514	0,054	0,769	84,684
235	arroyo	0,00513	0,108	1,538	84,792
236	olor	0,00509	0,081	1,154	84,873
237	palo	0,00501	0,054	0,769	84,927
238	camino real	0,00496	0,054	0,769	84,981
239	bodega	0,00492	0,054	0,769	85,035
240	columpio	0,00490	0,081	1,154	85,116
241	musgo	0,00489	0,054	0,769	85,170
242	limón	0,00489	0,054	0,769	85,224
243	yunta	0,00483	0,054	0,769	85,278
244	cucaracha	0,00480	0,054	0,769	85,332
245	color	0,00477	0,054	0,769	85,386
246	flor silvestre	0,00477	0,054	0,769	85,440
247	piscina	0,00476	0,081	1,154	85,521
248	cafetero	0,00473	0,054	0,769	85,575
249	maceta	0,00470	0,054	0,769	85,629
250	retama	0,00470	0,054	0,769	85,683
251	aire fresco	0,00470	0,054	0,769	85,737
252	seto	0,00470	0,054	0,769	85,791
253	niebla	0,00470	0,054	0,769	85,845
254	rata	0,00467	0,054	0,769	85,900
255	hotel rural	0,00467	0,054	0,769	85,954
256	búho	0,00467	0,081	1,154	86,035
257	azucena	0,00461	0,054	0,769	86,089
258	níspero	0,00454	0,081	1,154	86,170
259	nube	0,00446	0,054	0,769	86,224
260	geranio	0,00445	0,081	1,154	86,305
261	barbacoa	0,00444	0,054	0,769	86,359
262	mercadillo	0,00442	0,054	0,769	86,413
263	mamífero	0,00438	0,054	0,769	86,467
264	cosecha	0,00436	0,054	0,769	86,521

265	olivo	0,00432	0,054	0,769	86,575
266	regadío	0,00428	0,054	0,769	86,629
267	liebre	0,00426	0,054	0,769	86,683
268	roca	0,00415	0,054	0,769	86,737
269	avena	0,00415	0,054	0,769	86,791
270	lagar	0,00412	0,081	1,154	86,872
271	cribo	0,00409	0,054	0,769	86,926
272	hoz	0,00407	0,054	0,769	86,980
273	pita	0,00403	0,054	0,769	87,034
274	aire	0,00399	0,054	0,769	87,088
275	garbanzo	0,00397	0,054	0,769	87,142
276	naciente de agua	0,00397	0,054	0,769	87,196
277	farmacia	0,00387	0,054	0,769	87,250
278	rama	0,00386	0,054	0,769	87,304
279	cernícalo	0,00386	0,081	1,154	87,385
280	peón	0,00385	0,027	0,385	87,412
281	animal para el trabajo	0,00385	0,027	0,385	87,439
282	extensión	0,00385	0,027	0,385	87,466
283	lugar de acampada	0,00385	0,027	0,385	87,493
284	parque para niños	0,00385	0,027	0,385	87,520
285	espacio	0,00385	0,027	0,385	87,547
286	plantación de plataneras	0,00385	0,027	0,385	87,574
287	naturaleza	0,00385	0,027	0,385	87,601
288	finca de hortalizas	0,00385	0,027	0,385	87,628
289	salud	0,00385	0,027	0,385	87,655
290	terreno de labrar cereales	0,00385	0,027	0,385	87,682
291	ganado de cabras	0,00385	0,027	0,385	87,709
292	campo de golf	0,00384	0,054	0,769	87,763
293	cumbre	0,00383	0,054	0,769	87,817
294	aire limpio	0,00383	0,054	0,769	87,871
295	cultivo de papas	0,00381	0,054	0,769	87,925
296	cereal	0,00370	0,054	0,769	87,979
297	lenteja	0,00370	0,054	0,769	88,033
298	atardecer	0,00370	0,054	0,769	88,088
299	redil	0,00365	0,054	0,769	88,142
300	chiquero	0,00365	0,054	0,769	88,196
301	vid	0,00363	0,054	0,769	88,250
302	fresa	0,00362	0,054	0,769	88,304
303	reptil	0,00361	0,054	0,769	88,358
304	muro de piedra	0,00359	0,027	0,385	88,385
305	viña	0,00359	0,027	0,385	88,412
306	cerro	0,00359	0,027	0,385	88,439
307	campo de labranza	0,00359	0,027	0,385	88,466
308	terreno para cultivar	0,00359	0,027	0,385	88,493
309	campo para deporte	0,00359	0,027	0,385	88,520
310	teleclub	0,00359	0,027	0,385	88,547
311	animal para la alimentación	0,00359	0,027	0,385	88,574
312	carruaje	0,00359	0,027	0,385	88,601
313	viento	0,00358	0,054	0,769	88,655
314	lechería	0,00355	0,054	0,769	88,709
315	almacén	0,00350	0,054	0,769	88,763
316	paseo	0,00349	0,054	0,769	88,817
317	regador	0,00345	0,054	0,769	88,871
318	calabaza	0,00338	0,054	0,769	88,925
319	torrente	0,00336	0,054	0,769	88,979
320	cazador	0,00335	0,027	0,385	89,006
321	uva	0,00335	0,027	0,385	89,033
322	lugar para disfrutar	0,00335	0,027	0,385	89,060
323	abeto	0,00335	0,027	0,385	89,087
324	chumbera	0,00335	0,027	0,385	89,114
325	agua de riego	0,00335	0,027	0,385	89,141
326	aldeano	0,00335	0,027	0,385	89,168
327	aparcamiento	0,00335	0,027	0,385	89,195
328	casa antigua	0,00335	0,027	0,385	89,222
329	mato	0,00335	0,027	0,385	89,249
330	manzano	0,00335	0,027	0,385	89,276
331	aljibe para agua	0,00335	0,027	0,385	89,303

332	sacho	0,00333	0,054	0,769	89,357
333	sandía	0,00330	0,054	0,769	89,411
334	nieve	0,00322	0,054	0,769	89,465
335	parador	0,00318	0,054	0,769	89,519
336	paja	0,00315	0,054	0,769	89,573
337	alfalfa	0,00315	0,054	0,769	89,627
338	hiena	0,00312	0,027	0,385	89,654
339	petirrojo	0,00312	0,027	0,385	89,681
340	tronco	0,00312	0,027	0,385	89,708
341	animal suelto	0,00312	0,027	0,385	89,735
342	recova	0,00312	0,027	0,385	89,762
343	peluquería	0,00312	0,027	0,385	89,789
344	huerta frutal	0,00312	0,027	0,385	89,816
345	noria	0,00312	0,027	0,385	89,843
346	vivienda	0,00312	0,027	0,385	89,870
347	res	0,00312	0,027	0,385	89,897
348	buen clima	0,00312	0,027	0,385	89,924
349	verdor	0,00312	0,027	0,385	89,951
350	remo	0,00312	0,027	0,385	89,978
351	hierbajo	0,00312	0,027	0,385	90,005
352	gente de campo	0,00312	0,027	0,385	90,032
353	caldera	0,00312	0,027	0,385	90,059
354	lugar para reunión	0,00312	0,027	0,385	90,086
355	era para trillar	0,00312	0,027	0,385	90,113
356	barro	0,00305	0,054	0,769	90,167
357	paisaje bonito	0,00305	0,054	0,769	90,222
358	gusano	0,00302	0,054	0,769	90,276
359	culebra	0,00302	0,054	0,769	90,330
360	bancal	0,00301	0,054	0,769	90,384
361	pulga	0,00300	0,081	1,154	90,465
362	fruto	0,00296	0,054	0,769	90,519
363	comida	0,00294	0,054	0,769	90,573
364	casa cueva	0,00291	0,027	0,385	90,600
365	cultivo de piñas	0,00291	0,027	0,385	90,627
366	hotel	0,00291	0,027	0,385	90,654
367	maleza	0,00291	0,027	0,385	90,681
368	lugar para comer y beber	0,00291	0,027	0,385	90,708
369	campo de papas	0,00291	0,027	0,385	90,735
370	retablo	0,00291	0,027	0,385	90,762
371	utensilio de trabajo	0,00291	0,027	0,385	90,789
372	cultivo frutal	0,00291	0,027	0,385	90,816
373	atajo	0,00291	0,027	0,385	90,843
374	jaula de animales	0,00291	0,027	0,385	90,870
375	rastrojo	0,00291	0,027	0,385	90,897
376	caballeriza	0,00291	0,027	0,385	90,924
377	hierba seca	0,00291	0,027	0,385	90,951
378	poste de luz	0,00291	0,027	0,385	90,978
379	canal	0,00288	0,054	0,769	91,032
380	tuno	0,00281	0,054	0,769	91,086
381	loro	0,00280	0,054	0,769	91,140
382	lechera	0,00280	0,054	0,769	91,194
383	melón	0,00273	0,054	0,769	91,248
384	recogida de papas	0,00271	0,027	0,385	91,275
385	blanco	0,00271	0,027	0,385	91,302
386	cultivo de arvejas	0,00271	0,027	0,385	91,329
387	apero de campo	0,00271	0,027	0,385	91,356
388	zanahoria	0,00271	0,027	0,385	91,383
389	ciervo	0,00271	0,027	0,385	91,410
390	campo de millo	0,00271	0,027	0,385	91,437
391	alcornoque	0,00271	0,027	0,385	91,464
392	plantación de tomateros	0,00271	0,027	0,385	91,491
393	cantero	0,00271	0,027	0,385	91,518
394	acacia	0,00271	0,027	0,385	91,545
395	campo de plataneras	0,00271	0,027	0,385	91,572
396	urbanización	0,00271	0,027	0,385	91,599
397	barranquera	0,00271	0,027	0,385	91,626
398	calidad de vida	0,00271	0,027	0,385	91,653



399	flora	0,00271	0,027	0,385	91,680
400	planta silvestre	0,00271	0,027	0,385	91,707
401	sociedad de baile	0,00271	0,027	0,385	91,734
402	abono	0,00271	0,027	0,385	91,761
403	roque	0,00270	0,054	0,769	91,815
404	granjero	0,00262	0,054	0,769	91,869
405	cafetería	0,00261	0,054	0,769	91,923
406	tijera	0,00261	0,054	0,769	91,977
407	campo de tomates	0,00253	0,027	0,385	92,004
408	motor	0,00253	0,027	0,385	92,031
409	senderismo	0,00253	0,027	0,385	92,058
410	flor plantada	0,00253	0,027	0,385	92,085
411	animal de tiro	0,00253	0,027	0,385	92,112
412	plantación de berenjenas	0,00253	0,027	0,385	92,139
413	animal de labranza	0,00253	0,027	0,385	92,166
414	calle	0,00253	0,027	0,385	92,193
415	romería	0,00253	0,027	0,385	92,220
416	casera	0,00253	0,027	0,385	92,247
417	poco tráfico	0,00253	0,027	0,385	92,274
418	finca de frutas	0,00253	0,027	0,385	92,301
419	precipicio	0,00253	0,027	0,385	92,328
420	finca frutal	0,00253	0,027	0,385	92,355
421	drago	0,00253	0,027	0,385	92,382
422	casa de la tercera edad	0,00253	0,027	0,385	92,410
423	estiércol para abonar	0,00253	0,027	0,385	92,437
424	cuadro	0,00253	0,027	0,385	92,464
425	cultivo de batatas	0,00253	0,027	0,385	92,491
426	cobertizo	0,00253	0,027	0,385	92,518
427	lavadero	0,00253	0,027	0,385	92,545
428	saltamontes	0,00253	0,027	0,385	92,572
429	campo valdío	0,00253	0,027	0,385	92,599
430	trigal	0,00253	0,027	0,385	92,626
431	batata	0,00251	0,054	0,769	92,680
432	habichuela	0,00238	0,054	0,769	92,734
433	jazmín	0,00238	0,054	0,769	92,788
434	plantar	0,00236	0,027	0,385	92,815
435	tienda comestible	0,00236	0,027	0,385	92,842
436	alquería	0,00236	0,027	0,385	92,869
437	ardilla	0,00236	0,027	0,385	92,896
438	museo	0,00236	0,027	0,385	92,923
439	berenjena	0,00236	0,027	0,385	92,950
440	aceituno	0,00236	0,027	0,385	92,977
441	hiedra	0,00236	0,027	0,385	93,004
442	caña	0,00236	0,027	0,385	93,031
443	finca de vid	0,00236	0,027	0,385	93,058
444	roza	0,00236	0,027	0,385	93,085
445	sombrilla	0,00236	0,027	0,385	93,112
446	cebollino	0,00236	0,027	0,385	93,139
447	campo de fútbol	0,00236	0,027	0,385	93,166
448	pared de piedra	0,00236	0,027	0,385	93,193
449	alcalde	0,00236	0,027	0,385	93,220
450	álamo	0,00236	0,027	0,385	93,247
451	colmena	0,00236	0,027	0,385	93,274
452	pasto	0,00236	0,027	0,385	93,301
453	zona de ocio	0,00236	0,027	0,385	93,328
454	muro	0,00236	0,027	0,385	93,355
455	fresco	0,00236	0,027	0,385	93,382
456	casino	0,00236	0,027	0,385	93,409
457	sombrero	0,00224	0,054	0,769	93,463
458	carretilla	0,00222	0,054	0,769	93,517
459	tijera de podar	0,00220	0,027	0,385	93,544
460	casa típica	0,00220	0,027	0,385	93,571
461	plaza para pasear	0,00220	0,027	0,385	93,598
462	lugar oxigenado	0,00220	0,027	0,385	93,625
463	lagartija	0,00220	0,027	0,385	93,652
464	gente	0,00220	0,027	0,385	93,679
465	papa cría	0,00220	0,027	0,385	93,706

466	cultivo de lentejas	0,00220	0,027	0,385	93,733
467	carrera	0,00220	0,027	0,385	93,760
468	espantapájaros	0,00220	0,027	0,385	93,787
469	pastizal	0,00220	0,027	0,385	93,814
470	manzanilla	0,00220	0,027	0,385	93,841
471	párroco	0,00220	0,027	0,385	93,868
472	terraza	0,00220	0,027	0,385	93,895
473	gallanía	0,00220	0,027	0,385	93,922
474	jardinera	0,00220	0,027	0,385	93,949
475	castaño	0,00220	0,027	0,385	93,976
476	establo de vacas	0,00220	0,027	0,385	94,003
477	aceituna	0,00220	0,027	0,385	94,030
478	palmeral	0,00220	0,027	0,385	94,057
479	abubilla	0,00205	0,027	0,385	94,084
480	pimentero	0,00205	0,027	0,385	94,111
481	cultivo de cebollas	0,00205	0,027	0,385	94,138
482	aldea	0,00205	0,027	0,385	94,165
483	paisaje	0,00205	0,027	0,385	94,192
484	camping	0,00205	0,027	0,385	94,219
485	tendido eléctrico	0,00205	0,027	0,385	94,246
486	cañada	0,00205	0,027	0,385	94,273
487	jara	0,00205	0,027	0,385	94,300
488	ambulatorio	0,00205	0,027	0,385	94,327
489	polen	0,00205	0,027	0,385	94,354
490	carpa	0,00205	0,027	0,385	94,381
491	pendiente	0,00205	0,027	0,385	94,408
492	municipal	0,00205	0,027	0,385	94,435
493	mirador	0,00205	0,027	0,385	94,462
494	morral	0,00205	0,027	0,385	94,489
495	papelera	0,00205	0,027	0,385	94,516
496	cercado de papas	0,00205	0,027	0,385	94,543
497	granja de pollos	0,00205	0,027	0,385	94,571
498	villa	0,00205	0,027	0,385	94,598
499	ayuntamiento	0,00205	0,027	0,385	94,625
500	árbol para madera	0,00205	0,027	0,385	94,652
501	águila	0,00195	0,054	0,769	94,706
502	población	0,00192	0,027	0,385	94,733
503	plaza de pueblo	0,00192	0,027	0,385	94,760
504	segadora	0,00192	0,027	0,385	94,787
505	campo de ocio	0,00192	0,027	0,385	94,814
506	afluente	0,00192	0,027	0,385	94,841
507	podadera	0,00192	0,027	0,385	94,868
508	planta rastrera	0,00192	0,027	0,385	94,895
509	empedrado	0,00192	0,027	0,385	94,922
510	hacienda	0,00192	0,027	0,385	94,949
511	villero	0,00192	0,027	0,385	94,976
512	juego de niños	0,00192	0,027	0,385	95,003
513	árbol de manzana	0,00192	0,027	0,385	95,030
514	alpispa	0,00192	0,027	0,385	95,057
515	terreno rústico	0,00192	0,027	0,385	95,084
516	balsa	0,00192	0,027	0,385	95,111
517	tierra sembrada	0,00192	0,027	0,385	95,138
518	flor de pascua	0,00192	0,027	0,385	95,165
519	pitera	0,00192	0,027	0,385	95,192
520	anturio	0,00192	0,027	0,385	95,219
521	almendrero	0,00192	0,027	0,385	95,246
522	planta tapizante	0,00192	0,027	0,385	95,273
523	cesta	0,00192	0,027	0,385	95,300
524	casa rústica	0,00192	0,027	0,385	95,327
525	berro	0,00192	0,027	0,385	95,354
526	bota	0,00192	0,027	0,385	95,381
527	practicante	0,00192	0,027	0,385	95,408
528	estercolero	0,00192	0,027	0,385	95,435
529	reunión	0,00192	0,027	0,385	95,462
530	centro de salud	0,00192	0,027	0,385	95,489
531	lobo	0,00190	0,054	0,769	95,543
532	carro de paja	0,00179	0,027	0,385	95,570

533	manzanero	0,00179	0,027	0,385	95,597
534	orquídea	0,00179	0,027	0,385	95,624
535	tierra para plantar	0,00179	0,027	0,385	95,651
536	ratonera	0,00179	0,027	0,385	95,678
537	erizo	0,00179	0,027	0,385	95,705
538	mesa	0,00179	0,027	0,385	95,732
539	cuchillo	0,00179	0,027	0,385	95,759
540	guinda	0,00179	0,027	0,385	95,786
541	autopista	0,00179	0,027	0,385	95,813
542	comercio	0,00179	0,027	0,385	95,840
543	gallanía de vacas	0,00179	0,027	0,385	95,867
544	club	0,00179	0,027	0,385	95,894
545	caserón	0,00179	0,027	0,385	95,921
546	garaje	0,00179	0,027	0,385	95,948
547	becerro	0,00179	0,027	0,385	95,975
548	árbol de pera	0,00179	0,027	0,385	96,002
549	cine	0,00179	0,027	0,385	96,029
550	buen rollo	0,00179	0,027	0,385	96,056
551	terreno baldío	0,00179	0,027	0,385	96,083
552	libélula	0,00179	0,027	0,385	96,110
553	hoja seca	0,00179	0,027	0,385	96,137
554	palma	0,00179	0,027	0,385	96,164
555	jilguero	0,00179	0,027	0,385	96,191
556	asadero preparado	0,00179	0,027	0,385	96,218
557	serventía	0,00179	0,027	0,385	96,245
558	gañanía	0,00179	0,027	0,385	96,272
559	riego a presión	0,00167	0,027	0,385	96,299
560	centro comercial	0,00167	0,027	0,385	96,326
561	árbol de naranja	0,00167	0,027	0,385	96,353
562	arriete	0,00167	0,027	0,385	96,380
563	corral de cabras	0,00167	0,027	0,385	96,407
564	bienmesabe	0,00167	0,027	0,385	96,434
565	fuelle de agua	0,00167	0,027	0,385	96,461
566	alameda	0,00167	0,027	0,385	96,488
567	casa de teja	0,00167	0,027	0,385	96,515
568	canario	0,00167	0,027	0,385	96,542
569	alelí	0,00167	0,027	0,385	96,569
570	hacha	0,00167	0,027	0,385	96,596
571	nido de pájaros	0,00167	0,027	0,385	96,623
572	esterlicia	0,00167	0,027	0,385	96,650
573	campo de tenis	0,00167	0,027	0,385	96,677
574	lonja	0,00167	0,027	0,385	96,704
575	pilar	0,00167	0,027	0,385	96,731
576	secano	0,00167	0,027	0,385	96,759
577	merendero	0,00167	0,027	0,385	96,786
578	horqueta	0,00167	0,027	0,385	96,813
579	mesa de madera	0,00167	0,027	0,385	96,840
580	barbecho	0,00167	0,027	0,385	96,867
581	cencerro	0,00167	0,027	0,385	96,894
582	leonería	0,00167	0,027	0,385	96,921
583	celosía	0,00167	0,027	0,385	96,948
584	verol	0,00167	0,027	0,385	96,975
585	elevador	0,00167	0,027	0,385	97,002
586	pozo de agua	0,00167	0,027	0,385	97,029
587	buitre	0,00167	0,027	0,385	97,056
588	chícharo	0,00167	0,027	0,385	97,083
589	anciano	0,00155	0,027	0,385	97,110
590	riego	0,00155	0,027	0,385	97,137
591	adoquín	0,00155	0,027	0,385	97,164
592	telaraña	0,00155	0,027	0,385	97,191
593	maquinaria	0,00155	0,027	0,385	97,218
594	árbol de ciruela	0,00155	0,027	0,385	97,245
595	banco	0,00155	0,027	0,385	97,272
596	almendro en flor	0,00155	0,027	0,385	97,299
597	chaboco	0,00155	0,027	0,385	97,326
598	sembrar	0,00155	0,027	0,385	97,353
599	pedregal	0,00155	0,027	0,385	97,380

600	arar	0,00155	0,027	0,385	97,407
601	arveja	0,00155	0,027	0,385	97,434
602	pancha	0,00155	0,027	0,385	97,461
603	oxígeno	0,00155	0,027	0,385	97,488
604	árbol floral	0,00155	0,027	0,385	97,515
605	bingo	0,00155	0,027	0,385	97,542
606	serrucho	0,00155	0,027	0,385	97,569
607	silo	0,00155	0,027	0,385	97,596
608	adelfa	0,00145	0,027	0,385	97,623
609	residuo orgánico	0,00145	0,027	0,385	97,650
610	señal de tráfico	0,00145	0,027	0,385	97,677
611	tenaza	0,00145	0,027	0,385	97,704
612	recolectar	0,00145	0,027	0,385	97,731
613	guisante	0,00145	0,027	0,385	97,758
614	ciempiés	0,00145	0,027	0,385	97,785
615	recoger papas	0,00145	0,027	0,385	97,812
616	ciruelo	0,00145	0,027	0,385	97,839
617	cala	0,00145	0,027	0,385	97,866
618	convento	0,00145	0,027	0,385	97,893
619	manantial	0,00145	0,027	0,385	97,920
620	bienestar	0,00145	0,027	0,385	97,947
621	camioneta	0,00145	0,027	0,385	97,974
622	artesanía	0,00145	0,027	0,385	98,001
623	poleo	0,00145	0,027	0,385	98,028
624	recoger césped	0,00145	0,027	0,385	98,055
625	labranza	0,00145	0,027	0,385	98,082
626	castaña	0,00135	0,027	0,385	98,109
627	cerrojo	0,00135	0,027	0,385	98,136
628	alambrada	0,00135	0,027	0,385	98,163
629	cosecadora	0,00135	0,027	0,385	98,190
630	charco	0,00135	0,027	0,385	98,217
631	útiles de labranza	0,00135	0,027	0,385	98,244
632	cultivo de verduras	0,00135	0,027	0,385	98,271
633	albaricoque	0,00135	0,027	0,385	98,298
634	pila	0,00135	0,027	0,385	98,325
635	caña de azúcar	0,00135	0,027	0,385	98,352
636	pepino	0,00135	0,027	0,385	98,379
637	hibisco	0,00135	0,027	0,385	98,406
638	podar	0,00135	0,027	0,385	98,433
639	garrapata	0,00126	0,027	0,385	98,460
640	apicultura	0,00126	0,027	0,385	98,487
641	joven	0,00126	0,027	0,385	98,514
642	acueducto	0,00126	0,027	0,385	98,541
643	batatera	0,00126	0,027	0,385	98,568
644	azufre	0,00126	0,027	0,385	98,595
645	boyero	0,00126	0,027	0,385	98,622
646	nogal	0,00126	0,027	0,385	98,649
647	cultivo de cereales	0,00126	0,027	0,385	98,676
648	gorro	0,00126	0,027	0,385	98,703
649	cultivo de granos	0,00126	0,027	0,385	98,730
650	centurio	0,00126	0,027	0,385	98,757
651	cuervo	0,00126	0,027	0,385	98,784
652	castaño	0,00126	0,027	0,385	98,811
653	tulipán	0,00126	0,027	0,385	98,838
654	pájaro canario	0,00126	0,027	0,385	98,865
655	perrera	0,00126	0,027	0,385	98,892
656	latada	0,00118	0,027	0,385	98,920
657	bicicleta	0,00118	0,027	0,385	98,947
658	parcela	0,00118	0,027	0,385	98,974
659	murciélago	0,00118	0,027	0,385	99,001
660	hortensia	0,00118	0,027	0,385	99,028
661	saco	0,00118	0,027	0,385	99,055
662	agua corriendo	0,00118	0,027	0,385	99,082
663	camino rural	0,00118	0,027	0,385	99,109
664	sierra	0,00118	0,027	0,385	99,136
665	estrella	0,00110	0,027	0,385	99,163
666	caseta	0,00110	0,027	0,385	99,190

667	buen olor	0,00110	0,027	0,385	99,217
668	peña	0,00110	0,027	0,385	99,244
669	yegua	0,00110	0,027	0,385	99,271
670	descampado	0,00110	0,027	0,385	99,298
671	sapo	0,00110	0,027	0,385	99,325
672	finca de papas	0,00102	0,027	0,385	99,352
673	tilo	0,00102	0,027	0,385	99,379
674	mareta	0,00102	0,027	0,385	99,406
675	mago	0,00102	0,027	0,385	99,433
676	canto	0,00102	0,027	0,385	99,460
677	caravana	0,00102	0,027	0,385	99,487
678	urraca	0,00102	0,027	0,385	99,514
679	ajo	0,00102	0,027	0,385	99,541
680	pienso	0,00102	0,027	0,385	99,568
681	higo	0,00095	0,027	0,385	99,595
682	autocaravana	0,00095	0,027	0,385	99,622
683	finca de millo	0,00095	0,027	0,385	99,649
684	pajar	0,00095	0,027	0,385	99,676
685	calabacín	0,00089	0,027	0,385	99,703
686	campamento	0,00089	0,027	0,385	99,730
687	convertible	0,00089	0,027	0,385	99,757
688	laguneta	0,00083	0,027	0,385	99,784
689	horno	0,00083	0,027	0,385	99,811
690	zona recreativa	0,00083	0,027	0,385	99,838
691	beletén	0,00083	0,027	0,385	99,865
692	cascada	0,00077	0,027	0,385	99,892
693	gofio	0,00077	0,027	0,385	99,919
694	tradición	0,00077	0,027	0,385	99,946
695	pez	0,00067	0,027	0,385	99,973
696	romero	0,00063	0,027	0,385	100,000

## Centro 12 ‘Medios de transporte’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	coche	0,67603	6,692	80,000	06,692
2	guagua	0,67100	6,499	77,692	13,192
3	bici(cleta)	0,55698	6,950	83,077	20,142
4	avión	0,51848	6,435	76,923	26,577
5	tren	0,48105	5,856	70,000	32,432
6	barco	0,42474	5,631	67,308	38,063
7	moto	0,41366	5,438	65,000	43,501
8	camión	0,28597	3,797	45,385	47,297
9	(auto)bús	0,23389	2,477	29,615	49,775
10	tranvía	0,21592	3,057	36,538	52,831
11	taxi	0,21267	2,381	28,462	55,212
12	burro	0,14763	2,510	30,000	57,722
13	caballo	0,13330	2,284	27,308	60,006
14	patín	0,12470	1,995	23,846	62,001
15	metro	0,11596	1,866	22,308	63,867
16	helicóptero	0,11192	2,156	25,769	66,023
17	patineta	0,10133	1,673	20,000	67,696
18	carro	0,08666	1,512	18,077	69,208
19	motocicleta	0,08255	1,190	14,231	70,399
20	triciclo	0,07283	1,190	14,231	71,589
21	tartana	0,06706	1,190	14,231	72,780
22	avioneta	0,06106	1,190	14,231	73,970
23	camello	0,05591	1,062	12,692	75,032
24	globo	0,05124	1,094	13,077	76,126
25	yate	0,05107	1,062	12,692	77,188
26	furgoneta	0,03588	0,676	8,077	77,864
27	automóvil	0,03544	0,354	4,231	78,218
28	lancha	0,03388	0,579	6,923	78,797
29	velero	0,03141	0,644	7,692	79,440
30	AVE	0,03051	0,515	6,154	79,955

31	coche particular	0,02924	0,322	3,846	80,277
32	tractor	0,02826	0,483	5,769	80,759
33	patinete	0,02738	0,418	5,000	81,178
34	microbús	0,02519	0,322	3,846	81,499
35	barca	0,02487	0,515	6,154	82,014
36	cayuco	0,02463	0,579	6,923	82,593
37	transatlántico	0,02448	0,450	5,385	83,044
38	ambulancia	0,02420	0,386	4,615	83,430
39	patera	0,02193	0,483	5,769	83,912
40	turismo	0,02169	0,225	2,692	84,138
41	monopatín	0,02094	0,386	4,615	84,524
42	ferrocarril	0,02036	0,322	3,846	84,846
43	furgón	0,01866	0,322	3,846	85,167
44	todoterreno	0,01755	0,290	3,462	85,457
45	carreta	0,01645	0,290	3,462	85,746
46	falúa	0,01584	0,354	4,231	86,100
47	ferry	0,01550	0,290	3,462	86,390
48	caminar	0,01535	0,225	2,692	86,615
49	barco de vela	0,01482	0,290	3,462	86,905
50	ala delta	0,01452	0,322	3,846	87,227
51	global	0,01450	0,161	1,923	87,387
52	vespa	0,01449	0,290	3,462	87,677
53	teleférico	0,01373	0,290	3,462	87,967
54	canoa	0,01317	0,257	3,077	88,224
55	ciclomotor	0,01244	0,193	2,308	88,417
56	hidroavión	0,01208	0,257	3,077	88,674
57	(moto) sidecar	0,01208	0,290	3,462	88,964
58	carretilla	0,01177	0,193	2,308	89,157
59	autocar	0,01152	0,161	1,923	89,318
60	parapente	0,01148	0,290	3,462	89,607
61	funicular	0,01136	0,257	3,077	89,865
62	jet-foil	0,01135	0,225	2,692	90,090
63	camioneta	0,01117	0,225	2,692	90,315
64	talgo	0,01103	0,193	2,308	90,508
65	mulo	0,01028	0,225	2,692	90,734
66	coche de caballos	0,01013	0,161	1,923	90,894
67	catamarán	0,01006	0,225	2,692	91,120
68	motora	0,00989	0,193	2,308	91,313
69	trolebús	0,00949	0,193	2,308	91,506
70	grúa	0,00948	0,129	1,538	91,634
71	carroza	0,00901	0,161	1,923	91,795
72	calesa	0,00896	0,161	1,923	91,956
73	tráiler	0,00855	0,129	1,538	92,085
74	carromato	0,00854	0,161	1,923	92,246
75	elefante	0,00848	0,161	1,923	92,407
76	sanchesqui	0,00836	0,129	1,538	92,535
77	zodiac	0,00798	0,193	2,308	92,728
78	utinsa	0,00766	0,097	1,154	92,825
79	barco de motor	0,00752	0,097	1,154	92,921
80	salcai	0,00742	0,097	1,154	93,018
81	coche de línea	0,00726	0,097	1,154	93,115
82	paracaídas	0,00722	0,193	2,308	93,308
83	pie	0,00712	0,161	1,923	93,468
84	cohete	0,00685	0,193	2,308	93,662
85	bote	0,00667	0,161	1,923	93,822
86	balsa	0,00660	0,129	1,538	93,951
87	yegua	0,00651	0,161	1,923	94,112
88	submarino	0,00625	0,161	1,923	94,273
89	coche pequeño	0,00623	0,064	0,769	94,337
90	vapor	0,00563	0,064	0,769	94,402
91	utilitario	0,00556	0,064	0,769	94,466
92	chalana	0,00550	0,097	1,154	94,562
93	limusina	0,00539	0,097	1,154	94,659
94	dirigible	0,00514	0,064	0,769	94,723
95	carrucha	0,00498	0,129	1,538	94,852
96	autocaravana	0,00496	0,064	0,769	94,916
97	caravana	0,00486	0,097	1,154	95,013

98	coche privado	0,00483	0,064	0,769	95,077
99	piragua	0,00475	0,129	1,538	95,206
100	trineo	0,00465	0,097	1,154	95,302
101	avión de hélice	0,00460	0,064	0,769	95,367
102	coche de policía	0,00451	0,064	0,769	95,431
103	vehículo	0,00450	0,064	0,769	95,495
104	carretera	0,00436	0,064	0,769	95,560
105	nave espacial	0,00434	0,097	1,154	95,656
106	bombero	0,00417	0,064	0,769	95,721
107	barco pequeño	0,00401	0,064	0,769	95,785
108	guagua municipal	0,00385	0,032	0,385	95,817
109	avión a reacción	0,00385	0,032	0,385	95,849
110	carretón	0,00385	0,032	0,385	95,882
111	coche de carrera	0,00385	0,032	0,385	95,914
112	silla de ruedas	0,00354	0,064	0,769	95,978
113	coche de familia	0,00349	0,032	0,385	96,010
114	carro de caballo	0,00338	0,064	0,769	96,075
115	quad	0,00325	0,064	0,769	96,139
116	coche propio	0,00318	0,032	0,385	96,171
117	(motora) fueraborda	0,00310	0,064	0,769	96,236
118	balandro	0,00310	0,064	0,769	96,300
119	barco de pasajeros	0,00310	0,064	0,769	96,364
120	jeep	0,00308	0,064	0,769	96,429
121	zepelín	0,00296	0,064	0,769	96,493
122	reactor	0,00295	0,064	0,769	96,557
123	carruaje	0,00295	0,064	0,769	96,622
124	avión supersónico	0,00289	0,032	0,385	96,654
125	skate	0,00279	0,064	0,769	96,718
126	paloma mensajera	0,00273	0,064	0,769	96,782
127	barco grande	0,00262	0,032	0,385	96,815
128	hormigonera	0,00262	0,032	0,385	96,847
129	transporte público	0,00262	0,032	0,385	96,879
130	esquí	0,00262	0,032	0,385	96,911
131	quitrín	0,00262	0,032	0,385	96,943
132	barquilla	0,00239	0,064	0,769	97,008
133	motociclo	0,00238	0,032	0,385	97,040
134	autobús turístico	0,00238	0,032	0,385	97,072
135	fotingo	0,00238	0,032	0,385	97,104
136	góndola	0,00222	0,064	0,769	97,169
137	autobús urbano	0,00216	0,032	0,385	97,201
138	barco de mercancías	0,00216	0,032	0,385	97,233
139	coche de niños	0,00216	0,032	0,385	97,265
140	autoestop	0,00216	0,032	0,385	97,297
141	volquete	0,00216	0,032	0,385	97,329
142	barco carguero	0,00216	0,032	0,385	97,362
143	trasbordador	0,00213	0,064	0,769	97,426
144	tándem	0,00202	0,064	0,769	97,490
145	tanque	0,00197	0,064	0,769	97,555
146	silla	0,00197	0,032	0,385	97,587
147	moto de agua	0,00197	0,032	0,385	97,619
148	moto car	0,00197	0,032	0,385	97,651
149	coche de paseo	0,00197	0,032	0,385	97,683
150	paquete exprés	0,00197	0,032	0,385	97,716
151	plataforma	0,00197	0,032	0,385	97,748
152	barco de recreo	0,00197	0,032	0,385	97,780
153	autobús interurbano	0,00197	0,032	0,385	97,812
154	lancha motora	0,00197	0,032	0,385	97,844
155	telesilla	0,00197	0,032	0,385	97,876
156	coche familiar	0,00197	0,032	0,385	97,909
157	locomotora	0,00179	0,032	0,385	97,941
158	crucero	0,00179	0,032	0,385	97,973
159	autogiro	0,00179	0,032	0,385	98,005
160	deportivo	0,00179	0,032	0,385	98,037
161	tren vertebrado	0,00179	0,032	0,385	98,069
162	cochito de niño	0,00162	0,032	0,385	98,102
163	vía del tren	0,00162	0,032	0,385	98,134
164	tren alta velocidad	0,00162	0,032	0,385	98,166

165	barco velero	0,00162	0,032	0,385	98,198
166	zapato	0,00162	0,032	0,385	98,230
167	paracaidismo	0,00162	0,032	0,385	98,263
168	animal	0,00162	0,032	0,385	98,295
169	diligencia	0,00157	0,064	0,769	98,359
170	pela	0,00148	0,032	0,385	98,391
171	coche oficial	0,00148	0,032	0,385	98,423
172	barco de pesca	0,00148	0,032	0,385	98,456
173	transporte militar	0,00148	0,032	0,385	98,488
174	vuelo sin motor	0,00148	0,032	0,385	98,520
175	chalupa	0,00148	0,032	0,385	98,552
176	jet	0,00148	0,032	0,385	98,584
177	landó	0,00148	0,032	0,385	98,616
178	aeronave	0,00148	0,032	0,385	98,649
179	llama	0,00148	0,032	0,385	98,681
180	pierna	0,00148	0,032	0,385	98,713
181	tren cercanía	0,00148	0,032	0,385	98,745
182	coche de bebé	0,00148	0,032	0,385	98,777
183	aeropuerto	0,00134	0,032	0,385	98,810
184	playera con ruedas	0,00134	0,032	0,385	98,842
185	perro	0,00134	0,032	0,385	98,874
186	carro de burro	0,00134	0,032	0,385	98,906
187	batiscafo	0,00134	0,032	0,385	98,938
188	yola	0,00134	0,032	0,385	98,970
189	pequeña embarcación	0,00134	0,032	0,385	99,003
190	tabla con ruedas	0,00122	0,032	0,385	99,035
191	perro de trineo	0,00122	0,032	0,385	99,067
192	camilla	0,00122	0,032	0,385	99,099
193	ascensor	0,00122	0,032	0,385	99,131
194	autobús escolar	0,00122	0,032	0,385	99,163
195	moto acuática	0,00122	0,032	0,385	99,196
196	cancha	0,00111	0,032	0,385	99,228
197	fórmula 1	0,00111	0,032	0,385	99,260
198	bestia con alforjas	0,00111	0,032	0,385	99,292
199	barcaza	0,00111	0,032	0,385	99,324
200	buey	0,00111	0,032	0,385	99,356
201	bote de vela	0,00101	0,032	0,385	99,389
202	patín a motor	0,00101	0,032	0,385	99,421
203	correr	0,00101	0,032	0,385	99,453
204	ultraligero	0,00101	0,032	0,385	99,485
205	zanco	0,00101	0,032	0,385	99,517
206	avión turbo	0,00101	0,032	0,385	99,550
207	bote de remo	0,00091	0,032	0,385	99,582
208	potro	0,00091	0,032	0,385	99,614
209	silla de esquí	0,00091	0,032	0,385	99,646
210	guagua turística	0,00083	0,032	0,385	99,678
211	avestruz	0,00083	0,032	0,385	99,710
212	barco fluvial	0,00083	0,032	0,385	99,743
213	kart	0,00083	0,032	0,385	99,775
214	cuba	0,00075	0,032	0,385	99,807
215	carricoche	0,00075	0,032	0,385	99,839
216	tronco	0,00075	0,032	0,385	99,871
217	pesquero	0,00075	0,032	0,385	99,903
218	asno	0,00069	0,032	0,385	99,936
219	materiales peligrosos	0,00069	0,032	0,385	99,968
220	galera	0,00057	0,032	0,385	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,50308	6,341	58,846	06,341
2	regar	0,43215	6,797	63,077	13,137
3	plantar	0,41530	6,051	56,154	19,188
4	podar	0,37885	6,051	56,154	25,238
5	sembrar	0,30036	4,351	40,385	29,590



6	recolectar	0,18754	3,357	31,154	32,947
7	abonar	0,17674	3,357	31,154	36,303
8	jardinero	0,14512	1,741	16,154	38,044
9	segar	0,11483	1,865	17,308	39,909
10	fumigar	0,10118	1,865	17,308	41,774
11	agricultor	0,09685	1,243	11,538	43,017
12	recoger	0,09019	1,658	15,385	44,675
13	cortar	0,08759	1,492	13,846	46,167
14	sulfatar	0,08327	1,616	15,000	47,783
15	cavar	0,08071	1,243	11,538	49,026
16	trasplantar	0,07701	1,533	14,231	50,559
17	trillar	0,06521	1,243	11,538	51,803
18	labrador	0,05792	0,705	6,538	52,507
19	limpiar	0,05559	1,077	10,000	53,585
20	vendimiar	0,05160	1,036	9,615	54,621
21	injertar	0,04749	1,119	10,385	55,740
22	ordeñar	0,04629	0,912	8,462	56,651
23	plantar papas	0,04465	0,539	5,000	57,190
24	cortar césped	0,04331	0,787	7,308	57,978
25	aventar	0,03518	0,705	6,538	58,682
26	azuftrar	0,03284	0,663	6,154	59,345
27	recoger fruta	0,03251	0,622	5,769	59,967
28	cosechar	0,03211	0,539	5,000	60,506
29	labrar la tierra	0,03059	0,414	3,846	60,920
30	surcar	0,02973	0,497	4,615	61,417
31	ganadero	0,02887	0,414	3,846	61,832
32	pastor	0,02877	0,456	4,231	62,288
33	escardar	0,02866	0,539	5,000	62,826
34	quitar hierba	0,02852	0,539	5,000	63,365
35	rastrillar	0,02804	0,497	4,615	63,862
36	labrar	0,02537	0,290	2,692	64,153
37	talar	0,02452	0,456	4,231	64,608
38	tractorista	0,02421	0,456	4,231	65,064
39	arrancar	0,02329	0,414	3,846	65,479
40	recoger frutos	0,02275	0,414	3,846	65,893
41	hacer surcos	0,02259	0,414	3,846	66,308
42	plantar flores	0,02085	0,373	3,462	66,680
43	cortar flores	0,02070	0,414	3,846	67,095
44	recoger papas	0,02069	0,332	3,077	67,426
45	arado	0,02064	0,249	2,308	67,675
46	estercolar	0,02024	0,456	4,231	68,131
47	aparcero	0,02014	0,290	2,692	68,421
48	jardinería	0,01815	0,207	1,923	68,628
49	recoger cosecha	0,01789	0,290	2,692	68,918
50	jornalero	0,01788	0,249	2,308	69,167
51	siembra	0,01772	0,207	1,923	69,374
52	peón	0,01696	0,207	1,923	69,581
53	plantar árboles	0,01692	0,207	1,923	69,789
54	recolector	0,01636	0,290	2,692	70,079
55	vaquero	0,01544	0,290	2,692	70,369
56	arenar	0,01492	0,249	2,308	70,617
57	enguanar	0,01469	0,332	3,077	70,949
58	recolección	0,01434	0,207	1,923	71,156
59	labranza	0,01423	0,166	1,538	71,322
60	capataz	0,01395	0,207	1,923	71,529
61	sembrar trigo	0,01351	0,166	1,538	71,695
62	ordeñar vacas	0,01253	0,207	1,923	71,902
63	cuidar animales	0,01204	0,207	1,923	72,109
64	sembrador	0,01185	0,207	1,923	72,317
65	agricultura	0,01154	0,124	1,154	72,441
66	lechero	0,01150	0,166	1,538	72,607
67	limpiar hierbas	0,01143	0,166	1,538	72,772
68	deshojar	0,01141	0,249	2,308	73,021
69	empaquetar	0,01087	0,249	2,308	73,270
70	leñador	0,01046	0,124	1,154	73,394
71	barrer	0,01009	0,249	2,308	73,643
72	veterinario	0,01008	0,207	1,923	73,850

73	pala	0,01006	0,124	1,154	73,974
74	coger papas	0,00969	0,166	1,538	74,140
75	cultivar	0,00907	0,166	1,538	74,306
76	césped	0,00905	0,166	1,538	74,472
77	fumigador	0,00879	0,166	1,538	74,637
78	coger fruta	0,00878	0,166	1,538	74,803
79	rastrillo	0,00876	0,124	1,154	74,927
80	azada	0,00876	0,124	1,154	75,052
81	plantar verduras	0,00876	0,124	1,154	75,176
82	regar flores	0,00868	0,124	1,154	75,300
83	alimentar animales	0,00828	0,207	1,923	75,508
84	mover la tierra	0,00817	0,124	1,154	75,632
85	regar plantas	0,00814	0,124	1,154	75,756
86	podador	0,00804	0,166	1,538	75,922
87	pastar	0,00797	0,124	1,154	76,046
88	hacer queso	0,00795	0,207	1,923	76,254
89	pastorear	0,00780	0,124	1,154	76,378
90	hacer semilleros	0,00779	0,166	1,538	76,544
91	quitar hojas	0,00774	0,166	1,538	76,709
92	limpiar la tierra	0,00769	0,083	0,769	76,792
93	remover la tierra	0,00764	0,124	1,154	76,917
94	platanera	0,00761	0,124	1,154	77,041
95	picar	0,00739	0,166	1,538	77,207
96	pocero	0,00732	0,124	1,154	77,331
97	cosechero	0,00729	0,083	0,769	77,414
98	campesino	0,00729	0,083	0,769	77,497
99	raspar	0,00729	0,083	0,769	77,580
100	recoger la cosecha	0,00699	0,124	1,154	77,704
101	obrero	0,00694	0,083	0,769	77,787
102	granjero	0,00689	0,083	0,769	77,870
103	podar árboles	0,00663	0,166	1,538	78,036
104	desflorillar	0,00659	0,124	1,154	78,160
105	hacer hoyos	0,00648	0,166	1,538	78,326
106	regadío	0,00622	0,083	0,769	78,409
107	riego	0,00622	0,083	0,769	78,492
108	regador	0,00600	0,124	1,154	78,616
109	cosecha	0,00586	0,083	0,769	78,699
110	plantar millo	0,00586	0,083	0,769	78,782
111	quemar rastrojos	0,00580	0,124	1,154	78,906
112	desgranar	0,00578	0,166	1,538	79,072
113	cuidar ovejas	0,00567	0,083	0,769	79,155
114	siega	0,00567	0,083	0,769	79,237
115	sembrar lechuga	0,00557	0,083	0,769	79,320
116	poda	0,00557	0,083	0,769	79,403
117	tomatero	0,00554	0,083	0,769	79,486
118	perito agrícola	0,00544	0,083	0,769	79,569
119	pisar uvas	0,00540	0,124	1,154	79,693
120	polinizar	0,00538	0,124	1,154	79,818
121	acarrear	0,00525	0,083	0,769	79,901
122	arriero	0,00525	0,083	0,769	79,983
123	manguera	0,00525	0,083	0,769	80,066
124	boyero	0,00525	0,083	0,769	80,149
125	almacenar	0,00503	0,124	1,154	80,274
126	cabrero	0,00502	0,124	1,154	80,398
127	sacar papas	0,00499	0,083	0,769	80,481
128	deshijar	0,00499	0,124	1,154	80,605
129	recoger flores	0,00496	0,124	1,154	80,729
130	varear	0,00495	0,124	1,154	80,854
131	medianero	0,00488	0,083	0,769	80,937
132	quitar malas hierbas	0,00480	0,124	1,154	81,061
133	recoger verduras	0,00476	0,083	0,769	81,144
134	desparasitar	0,00473	0,083	0,769	81,227
135	mayordomo	0,00471	0,083	0,769	81,310
136	invernadero	0,00469	0,083	0,769	81,392
137	descamisar	0,00466	0,124	1,154	81,517
138	semillar	0,00456	0,083	0,769	81,600
139	pastoreo	0,00456	0,083	0,769	81,683

140	platanero	0,00448	0,083	0,769	81,765
141	cazar	0,00448	0,083	0,769	81,848
142	recoger la siembra	0,00448	0,083	0,769	81,931
143	aguador	0,00448	0,083	0,769	82,014
144	cuidar vacas	0,00448	0,083	0,769	82,097
145	sembrar zanahorias	0,00437	0,083	0,769	82,180
146	cortacésped	0,00437	0,083	0,769	82,263
147	regadera	0,00424	0,083	0,769	82,346
148	rociar	0,00419	0,124	1,154	82,470
149	amarrar	0,00412	0,124	1,154	82,594
150	ordeñar ovejas	0,00408	0,083	0,769	82,677
151	recogida	0,00408	0,083	0,769	82,760
152	dar de comer a los animales	0,00406	0,083	0,769	82,843
153	preparar la tierra	0,00401	0,083	0,769	82,926
154	arador	0,00392	0,083	0,769	83,009
155	limpiar plataneras	0,00385	0,041	0,385	83,050
156	plantación de tomates	0,00385	0,041	0,385	83,092
157	recolección de frutos	0,00385	0,041	0,385	83,133
158	dar de comer a las vacas	0,00385	0,041	0,385	83,174
159	remover	0,00385	0,041	0,385	83,216
160	cultivo	0,00385	0,041	0,385	83,257
161	limpiador	0,00385	0,041	0,385	83,299
162	recogedor de papas	0,00385	0,041	0,385	83,340
163	recoger uvas	0,00385	0,041	0,385	83,382
164	criar animales	0,00385	0,041	0,385	83,423
165	preparar	0,00385	0,041	0,385	83,465
166	cortar tallo	0,00385	0,041	0,385	83,506
167	encavar	0,00385	0,041	0,385	83,547
168	papa	0,00385	0,041	0,385	83,589
169	tijera de podar	0,00385	0,041	0,385	83,630
170	cavar la tierra	0,00385	0,041	0,385	83,672
171	flor	0,00383	0,083	0,769	83,755
172	escarbar	0,00383	0,083	0,769	83,838
173	moler	0,00382	0,124	1,154	83,962
174	asurcar	0,00378	0,083	0,769	84,045
175	ordeñar cabras	0,00378	0,083	0,769	84,128
176	semillero	0,00377	0,083	0,769	84,211
177	piña	0,00376	0,083	0,769	84,293
178	desinfectar	0,00366	0,083	0,769	84,376
179	coger flores	0,00359	0,083	0,769	84,459
180	vallar	0,00359	0,083	0,769	84,542
181	vendimia	0,00359	0,083	0,769	84,625
182	vareador	0,00351	0,083	0,769	84,708
183	fricar tierra	0,00345	0,041	0,385	84,749
184	coger	0,00345	0,041	0,385	84,791
185	sachar	0,00345	0,041	0,385	84,832
186	sembrar maíz	0,00345	0,041	0,385	84,874
187	cercado	0,00345	0,041	0,385	84,915
188	plantar plátanos	0,00345	0,041	0,385	84,956
189	dar de comer a los burros	0,00345	0,041	0,385	84,998
190	plantar rosas	0,00345	0,041	0,385	85,039
191	recogida de frutas	0,00345	0,041	0,385	85,081
192	recoger plátanos	0,00345	0,041	0,385	85,122
193	albañilería	0,00345	0,041	0,385	85,164
194	cultivo de papas	0,00345	0,041	0,385	85,205
195	cultivar plantas	0,00345	0,041	0,385	85,247
196	calabacino	0,00345	0,041	0,385	85,288
197	sacho	0,00345	0,041	0,385	85,329
198	segar el trigo	0,00345	0,041	0,385	85,371
199	lavandera	0,00345	0,041	0,385	85,412
200	quesería	0,00345	0,041	0,385	85,454
201	limpiar barrancos	0,00345	0,041	0,385	85,495
202	deshierbar	0,00345	0,041	0,385	85,537
203	recogedor de tomates	0,00345	0,041	0,385	85,578
204	huerto familiar	0,00345	0,041	0,385	85,620
205	plantar en macetas	0,00343	0,083	0,769	85,702
206	apicultor	0,00343	0,083	0,769	85,785

207	plantar tomates	0,00341	0,083	0,769	85,868
208	recoger hojas	0,00341	0,083	0,769	85,951
209	seleccionar	0,00322	0,083	0,769	86,034
210	cultivar flores	0,00309	0,041	0,385	86,075
211	plantación	0,00309	0,041	0,385	86,117
212	preparar la siembra	0,00309	0,041	0,385	86,158
213	coger tunos	0,00309	0,041	0,385	86,200
214	dar de comer a los caballos	0,00309	0,041	0,385	86,241
215	tomatera	0,00309	0,041	0,385	86,283
216	hacer parterre	0,00309	0,041	0,385	86,324
217	vendedor de frutas	0,00309	0,041	0,385	86,366
218	regar las plantaciones	0,00309	0,041	0,385	86,407
219	avicultor	0,00309	0,041	0,385	86,448
220	regante	0,00309	0,041	0,385	86,490
221	recoger siembra	0,00309	0,041	0,385	86,531
222	plantar margaritas	0,00309	0,041	0,385	86,573
223	ordeñador	0,00309	0,041	0,385	86,614
224	recolectar papas	0,00309	0,041	0,385	86,656
225	criar pájaros	0,00309	0,041	0,385	86,697
226	plantar frutales	0,00309	0,041	0,385	86,738
227	coger hierba	0,00309	0,041	0,385	86,780
228	recogedor de hortalizas	0,00309	0,041	0,385	86,821
229	plantar cebollas	0,00309	0,041	0,385	86,863
230	sembrar la tierra	0,00309	0,041	0,385	86,904
231	recogida trigo	0,00309	0,041	0,385	86,946
232	trasquilador	0,00309	0,041	0,385	86,987
233	plantación ecológica	0,00309	0,041	0,385	87,029
234	trillar la avena	0,00309	0,041	0,385	87,070
235	abrir surcos	0,00309	0,041	0,385	87,111
236	podado	0,00309	0,041	0,385	87,153
237	limpiar calles	0,00309	0,041	0,385	87,194
238	trasquilar	0,00305	0,083	0,769	87,277
239	cortar plátanos	0,00294	0,083	0,769	87,360
240	desmanillar	0,00282	0,083	0,769	87,443
241	cuidar flores	0,00277	0,041	0,385	87,484
242	cría de animales	0,00277	0,041	0,385	87,526
243	hacer estanques	0,00277	0,041	0,385	87,567
244	ranchero	0,00277	0,041	0,385	87,609
245	zafra	0,00277	0,041	0,385	87,650
246	raspar hierba	0,00277	0,041	0,385	87,692
247	cardar	0,00277	0,041	0,385	87,733
248	abonar las plantaciones	0,00277	0,041	0,385	87,775
249	aridar el terreno	0,00277	0,041	0,385	87,816
250	quitar piedras	0,00277	0,041	0,385	87,857
251	fertilización	0,00277	0,041	0,385	87,899
252	abono	0,00277	0,041	0,385	87,940
253	quesero	0,00277	0,041	0,385	87,982
254	recolecta	0,00277	0,041	0,385	88,023
255	sembrar judías	0,00277	0,041	0,385	88,065
256	empleado de limpieza	0,00277	0,041	0,385	88,106
257	cuidar	0,00277	0,041	0,385	88,148
258	perito agrónomo	0,00277	0,041	0,385	88,189
259	plantar trigo	0,00277	0,041	0,385	88,230
260	criar palomas	0,00277	0,041	0,385	88,272
261	recogedor de frutas	0,00277	0,041	0,385	88,313
262	recoger uva	0,00277	0,041	0,385	88,355
263	tostar	0,00275	0,083	0,769	88,438
264	enterrar estiércol	0,00248	0,041	0,385	88,479
265	cortar rosales	0,00248	0,041	0,385	88,521
266	cuidador de caballos	0,00248	0,041	0,385	88,562
267	cuidador de ovejas	0,00248	0,041	0,385	88,603
268	ahoyar	0,00248	0,041	0,385	88,645
269	limpiar jardín	0,00248	0,041	0,385	88,686
270	barbechar	0,00248	0,041	0,385	88,728
271	desbrozar	0,00248	0,041	0,385	88,769
272	conductor	0,00248	0,041	0,385	88,811
273	tapar la tierra	0,00248	0,041	0,385	88,852

274	carpintería	0,00248	0,041	0,385	88,893
275	plantación en la agricultura	0,00248	0,041	0,385	88,935
276	chapear	0,00248	0,041	0,385	88,976
277	sacar tierra	0,00248	0,041	0,385	89,018
278	grifo	0,00248	0,041	0,385	89,059
279	cuidar cabras	0,00248	0,041	0,385	89,101
280	granja de animales	0,00248	0,041	0,385	89,142
281	el que ordeña	0,00248	0,041	0,385	89,184
282	granja de gallinas	0,00248	0,041	0,385	89,225
283	recolector de peras	0,00248	0,041	0,385	89,266
284	airear tierra	0,00248	0,041	0,385	89,308
285	plantar coles	0,00248	0,041	0,385	89,349
286	recoger del campo	0,00248	0,041	0,385	89,391
287	vender	0,00248	0,041	0,385	89,432
288	recogedor de aceitunas	0,00248	0,041	0,385	89,474
289	cargar en burro	0,00248	0,041	0,385	89,515
290	preparar los muros	0,00248	0,041	0,385	89,557
291	poner césped	0,00248	0,041	0,385	89,598
292	hacer injertos	0,00248	0,041	0,385	89,639
293	espulgar	0,00248	0,041	0,385	89,681
294	coger tomates	0,00248	0,041	0,385	89,722
295	guarda forestal	0,00248	0,041	0,385	89,764
296	florear	0,00248	0,041	0,385	89,805
297	limpiar caminos	0,00248	0,041	0,385	89,847
298	sembrar coles	0,00248	0,041	0,385	89,888
299	gallina	0,00248	0,041	0,385	89,930
300	desflorar	0,00248	0,041	0,385	89,971
301	compostar estiércol	0,00248	0,041	0,385	90,012
302	movimiento de tierras	0,00248	0,041	0,385	90,054
303	florero	0,00248	0,041	0,385	90,095
304	berrero	0,00248	0,041	0,385	90,137
305	martillo	0,00248	0,041	0,385	90,178
306	separar	0,00244	0,083	0,769	90,261
307	recortar	0,00232	0,083	0,769	90,344
308	horticultor	0,00222	0,041	0,385	90,385
309	poner semilla	0,00222	0,041	0,385	90,427
310	recoger hierba	0,00222	0,041	0,385	90,468
311	surcar el campo	0,00222	0,041	0,385	90,510
312	abonar plantas	0,00222	0,041	0,385	90,551
313	ahuchar	0,00222	0,041	0,385	90,593
314	limpiar las plantas	0,00222	0,041	0,385	90,634
315	recolector de manzanas	0,00222	0,041	0,385	90,676
316	surcar la tierra	0,00222	0,041	0,385	90,717
317	hortelano	0,00222	0,041	0,385	90,758
318	cuidador de labranza	0,00222	0,041	0,385	90,800
319	hacer cuadras	0,00222	0,041	0,385	90,841
320	aflojar tierra	0,00222	0,041	0,385	90,883
321	aporte	0,00222	0,041	0,385	90,924
322	sembrar tomates	0,00222	0,041	0,385	90,966
323	limpiar establos	0,00222	0,041	0,385	91,007
324	limpiar los rastrojos	0,00222	0,041	0,385	91,048
325	limpiar carreteras	0,00222	0,041	0,385	91,090
326	riego por presión	0,00222	0,041	0,385	91,131
327	tratamiento para parásitos	0,00222	0,041	0,385	91,173
328	albañil	0,00222	0,041	0,385	91,214
329	transportista	0,00222	0,041	0,385	91,256
330	entresacar	0,00222	0,041	0,385	91,297
331	maquinista	0,00222	0,041	0,385	91,339
332	lavar estiércol	0,00222	0,041	0,385	91,380
333	cerdo	0,00222	0,041	0,385	91,421
334	sembrar cebada	0,00222	0,041	0,385	91,463
335	sulfatador	0,00222	0,041	0,385	91,504
336	cortar las flores	0,00222	0,041	0,385	91,546
337	ingeniero agrónomo	0,00222	0,041	0,385	91,587
338	botánico	0,00222	0,041	0,385	91,629
339	cría de cerdo	0,00222	0,041	0,385	91,670
340	abonar tierra	0,00222	0,041	0,385	91,712

341	despampanar	0,00222	0,041	0,385	91,753
342	limpiar hojas	0,00222	0,041	0,385	91,794
343	tractor	0,00222	0,041	0,385	91,836
344	artesano	0,00222	0,041	0,385	91,877
345	ave	0,00222	0,041	0,385	91,919
346	sulfatar la tierra	0,00222	0,041	0,385	91,960
347	enarenar	0,00210	0,083	0,769	92,043
348	resanar	0,00199	0,041	0,385	92,085
349	echar guano	0,00199	0,041	0,385	92,126
350	plantar peras	0,00199	0,041	0,385	92,167
351	dar comida a animales	0,00199	0,041	0,385	92,209
352	recoger las hojas	0,00199	0,041	0,385	92,250
353	enredar	0,00199	0,041	0,385	92,292
354	riego por aspersión	0,00199	0,041	0,385	92,333
355	podar las viñas	0,00199	0,041	0,385	92,375
356	trabajo de campo	0,00199	0,041	0,385	92,416
357	limpiar plantas	0,00199	0,041	0,385	92,458
358	hacer paredes en la tierra	0,00199	0,041	0,385	92,499
359	vivero	0,00199	0,041	0,385	92,540
360	cercar	0,00199	0,041	0,385	92,582
361	limpieza	0,00199	0,041	0,385	92,623
362	aventar el trigo	0,00199	0,041	0,385	92,665
363	poner malla	0,00199	0,041	0,385	92,706
364	pelar	0,00199	0,041	0,385	92,748
365	pintar	0,00199	0,041	0,385	92,789
366	burro	0,00199	0,041	0,385	92,831
367	limpiar cochinilla	0,00199	0,041	0,385	92,872
368	sembrar papas	0,00199	0,041	0,385	92,913
369	abonar la siembra	0,00199	0,041	0,385	92,955
370	hacer un invernadero	0,00199	0,041	0,385	92,996
371	sembrar patatas	0,00199	0,041	0,385	93,038
372	carretilla	0,00199	0,041	0,385	93,079
373	horadar	0,00199	0,041	0,385	93,121
374	zanahoria	0,00199	0,041	0,385	93,162
375	hacer gallineros	0,00199	0,041	0,385	93,203
376	descanso de tierra	0,00199	0,041	0,385	93,245
377	poner tierra barbecho	0,00199	0,041	0,385	93,286
378	transportar	0,00199	0,041	0,385	93,328
379	herrar	0,00199	0,041	0,385	93,369
380	caballo	0,00199	0,041	0,385	93,411
381	agrimensor	0,00199	0,041	0,385	93,452
382	vaca	0,00199	0,041	0,385	93,494
383	levantar papas	0,00199	0,041	0,385	93,535
384	limpiar los árboles	0,00199	0,041	0,385	93,576
385	recolector de papas	0,00199	0,041	0,385	93,618
386	mayoral	0,00199	0,041	0,385	93,659
387	desortijar	0,00179	0,041	0,385	93,701
388	regar tierra	0,00179	0,041	0,385	93,742
389	estércol	0,00179	0,041	0,385	93,784
390	quitar las malas hierbas	0,00179	0,041	0,385	93,825
391	molino	0,00179	0,041	0,385	93,867
392	criar conejos	0,00179	0,041	0,385	93,908
393	arrancar hierba	0,00179	0,041	0,385	93,949
394	ingeniero apícola	0,00179	0,041	0,385	93,991
395	cavar el jardín	0,00179	0,041	0,385	94,032
396	recoger agua	0,00179	0,041	0,385	94,074
397	sembrar pimientos	0,00179	0,041	0,385	94,115
398	recolectar aceitunas	0,00179	0,041	0,385	94,157
399	plantar árbol	0,00179	0,041	0,385	94,198
400	plantar manzanas	0,00179	0,041	0,385	94,240
401	hacer presas	0,00179	0,041	0,385	94,281
402	coger verduras	0,00179	0,041	0,385	94,322
403	derribar	0,00179	0,041	0,385	94,364
404	montar invernadero	0,00179	0,041	0,385	94,405
405	recolector de millo	0,00179	0,041	0,385	94,447
406	sembrar aguacates	0,00179	0,041	0,385	94,488
407	segar el césped	0,00179	0,041	0,385	94,530

408	atar	0,00179	0,041	0,385	94,571
409	cortar hierba	0,00179	0,041	0,385	94,613
410	desturronar	0,00179	0,041	0,385	94,654
411	herrero	0,00179	0,041	0,385	94,695
412	fumigar las parras	0,00179	0,041	0,385	94,737
413	limpiar el jardín	0,00179	0,041	0,385	94,778
414	arrimar tierra	0,00179	0,041	0,385	94,820
415	criar aves	0,00179	0,041	0,385	94,861
416	reforestar	0,00179	0,041	0,385	94,903
417	añadir rofe	0,00179	0,041	0,385	94,944
418	amasar	0,00179	0,041	0,385	94,985
419	escaldar	0,00179	0,041	0,385	95,027
420	trabajo con el ganado	0,00179	0,041	0,385	95,068
421	caporal	0,00179	0,041	0,385	95,110
422	apañar	0,00179	0,041	0,385	95,151
423	florista	0,00179	0,041	0,385	95,193
424	tijera de poda	0,00179	0,041	0,385	95,234
425	cuidar plantas	0,00179	0,041	0,385	95,276
426	trabajo con tractor	0,00160	0,041	0,385	95,317
427	abrir el agua	0,00160	0,041	0,385	95,358
428	recoger tomates	0,00160	0,041	0,385	95,400
429	desinsectar	0,00160	0,041	0,385	95,441
430	maceta	0,00160	0,041	0,385	95,483
431	ingeniero de montes	0,00160	0,041	0,385	95,524
432	afrechar	0,00160	0,041	0,385	95,566
433	apuntalar	0,00160	0,041	0,385	95,607
434	coger peras	0,00160	0,041	0,385	95,649
435	pescador	0,00160	0,041	0,385	95,690
436	hacer esquejes	0,00160	0,041	0,385	95,731
437	regar las plantas	0,00160	0,041	0,385	95,773
438	sERRUCHO	0,00160	0,041	0,385	95,814
439	secar	0,00160	0,041	0,385	95,856
440	geranio	0,00160	0,041	0,385	95,897
441	rosal	0,00160	0,041	0,385	95,939
442	hacer gavias	0,00160	0,041	0,385	95,980
443	cortar los sarmientos	0,00160	0,041	0,385	96,022
444	chofer	0,00160	0,041	0,385	96,063
445	transportar tierra	0,00160	0,041	0,385	96,104
446	cortar rosas	0,00160	0,041	0,385	96,146
447	echar producto para las plagas	0,00160	0,041	0,385	96,187
448	limpiar la piscina	0,00160	0,041	0,385	96,229
449	maderero	0,00160	0,041	0,385	96,270
450	criar cerdos	0,00160	0,041	0,385	96,312
451	clasificar	0,00160	0,041	0,385	96,353
452	regar jardín	0,00160	0,041	0,385	96,395
453	tierra	0,00144	0,041	0,385	96,436
454	embardar	0,00144	0,041	0,385	96,477
455	criar vacas	0,00144	0,041	0,385	96,519
456	cuidar caballos	0,00144	0,041	0,385	96,560
457	poner vitaminas	0,00144	0,041	0,385	96,602
458	vitaminizar	0,00144	0,041	0,385	96,643
459	hacer muro de piedra	0,00144	0,041	0,385	96,685
460	desratizar	0,00144	0,041	0,385	96,726
461	arrastrar	0,00144	0,041	0,385	96,768
462	cernir	0,00144	0,041	0,385	96,809
463	arrancar las malas hierbas	0,00144	0,041	0,385	96,850
464	coger manzanas	0,00144	0,041	0,385	96,892
465	plantar calabacera	0,00144	0,041	0,385	96,933
466	despalillar	0,00144	0,041	0,385	96,975
467	tijera de corte	0,00144	0,041	0,385	97,016
468	azucena	0,00144	0,041	0,385	97,058
469	jinete	0,00144	0,041	0,385	97,099
470	trabajo con tijera	0,00144	0,041	0,385	97,140
471	acodar	0,00144	0,041	0,385	97,182
472	embalar	0,00129	0,041	0,385	97,223
473	limpiar las hojas	0,00129	0,041	0,385	97,265

474	quitar chupones	0,00129	0,041	0,385	97,306
475	rollar	0,00129	0,041	0,385	97,348
476	extermínio de plagas	0,00129	0,041	0,385	97,389
477	vendimiador	0,00129	0,041	0,385	97,431
478	trabajo con carretilla	0,00129	0,041	0,385	97,472
479	limpiar los racimos de uvas	0,00129	0,041	0,385	97,513
480	roturar	0,00129	0,041	0,385	97,555
481	madera para guisar	0,00129	0,041	0,385	97,596
482	cala	0,00129	0,041	0,385	97,638
483	quitar la maleza	0,00129	0,041	0,385	97,679
484	verja	0,00129	0,041	0,385	97,721
485	coger nísperos	0,00129	0,041	0,385	97,762
486	coger huevos	0,00129	0,041	0,385	97,804
487	plantar judías	0,00129	0,041	0,385	97,845
488	mecánico	0,00129	0,041	0,385	97,886
489	árbol	0,00129	0,041	0,385	97,928
490	quitar pulgones	0,00129	0,041	0,385	97,969
491	limpiar malas hierbas	0,00115	0,041	0,385	98,011
492	olivarero	0,00115	0,041	0,385	98,052
493	coger naranjas	0,00115	0,041	0,385	98,094
494	dar de beber a los animales	0,00115	0,041	0,385	98,135
495	matanza	0,00115	0,041	0,385	98,177
496	quemar	0,00115	0,041	0,385	98,218
497	poner riego por goteo	0,00115	0,041	0,385	98,259
498	juntar macetas	0,00115	0,041	0,385	98,301
499	quitar hijos	0,00115	0,041	0,385	98,342
500	quitar flores secas	0,00115	0,041	0,385	98,384
501	clavel	0,00115	0,041	0,385	98,425
502	plantar batatas	0,00115	0,041	0,385	98,467
503	poner fertilizante	0,00115	0,041	0,385	98,508
504	asentar	0,00115	0,041	0,385	98,550
505	cargar	0,00103	0,041	0,385	98,591
506	capataz agrícola	0,00103	0,041	0,385	98,632
507	regar con manguera	0,00103	0,041	0,385	98,674
508	guindar agua del aljibe	0,00103	0,041	0,385	98,715
509	plantar ajos porros	0,00103	0,041	0,385	98,757
510	transportar productos	0,00103	0,041	0,385	98,798
511	ficus	0,00103	0,041	0,385	98,840
512	empacar	0,00103	0,041	0,385	98,881
513	carretero	0,00103	0,041	0,385	98,923
514	sostener	0,00103	0,041	0,385	98,964
515	coger aguacates	0,00103	0,041	0,385	99,005
516	cambiar la tierra	0,00103	0,041	0,385	99,047
517	poner abono	0,00093	0,041	0,385	99,088
518	echar de comer	0,00093	0,041	0,385	99,130
519	lavar	0,00093	0,041	0,385	99,171
520	rapador	0,00093	0,041	0,385	99,213
521	limpiar alcogidas de agua	0,00093	0,041	0,385	99,254
522	regar césped	0,00093	0,041	0,385	99,295
523	engavillar	0,00093	0,041	0,385	99,337
524	strelitzia	0,00093	0,041	0,385	99,378
525	avicultura	0,00093	0,041	0,385	99,420
526	limpiar las camas	0,00083	0,041	0,385	99,461
527	plantar césped	0,00083	0,041	0,385	99,503
528	poner insecticida	0,00083	0,041	0,385	99,544
529	fertilizar	0,00083	0,041	0,385	99,586
530	comer uvas	0,00083	0,041	0,385	99,627
531	helecho	0,00083	0,041	0,385	99,668
532	regar árboles	0,00083	0,041	0,385	99,710
533	plantar semillas	0,00083	0,041	0,385	99,751
534	castaña	0,00074	0,041	0,385	99,793
535	recoger paja	0,00074	0,041	0,385	99,834
536	nuez	0,00060	0,041	0,385	99,876
537	níspero	0,00054	0,041	0,385	99,917
538	ciruela	0,00048	0,041	0,385	99,959
539	mango	0,00043	0,041	0,385	100,000



## Centro 14 'Los animales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,80211	5,070	91,538	05,070
2	gato	0,72988	4,815	86,923	09,885
3	vaca	0,47250	3,600	65,000	13,485
4	caballo	0,41811	3,515	63,462	17,000
5	gallina	0,40463	3,494	63,077	20,494
6	pájaro	0,36245	3,323	60,000	23,818
7	burro	0,36209	3,089	55,769	26,907
8	cabra	0,32536	2,961	53,462	29,868
9	león	0,27797	2,769	50,000	32,637
10	tigre	0,23047	2,386	43,077	35,023
11	conejo	0,22607	2,109	38,077	37,133
12	oveja	0,22277	2,237	40,385	39,369
13	paloma	0,20528	2,194	39,615	41,564
14	elefante	0,19803	2,088	37,692	43,651
15	cerdo	0,16878	1,534	27,692	45,185
16	gallo	0,15409	1,491	26,923	46,677
17	toro	0,14779	1,342	24,231	48,019
18	ratón	0,14535	1,491	26,923	49,510
19	camello	0,13104	1,214	21,923	50,724
20	loro	0,12615	1,385	25,000	52,109
21	pato	0,12418	1,257	22,692	53,366
22	jirafa	0,10950	1,342	24,231	54,708
23	pollo	0,10525	1,065	19,231	55,773
24	serpiente	0,09410	1,065	19,231	56,839
25	lagarto	0,09336	1,193	21,538	58,032
26	cocodrilo	0,09245	1,214	21,923	59,246
27	mono	0,09245	1,193	21,538	60,439
28	tortuga	0,09033	0,873	15,769	61,312
29	mosca	0,08517	0,916	16,538	62,228
30	pez	0,07156	0,810	14,615	63,038
31	mulo	0,06666	0,682	12,308	63,720
32	yegua	0,06437	0,639	11,538	64,359
33	buey	0,06304	0,554	10,000	64,913
34	ballena	0,06188	0,831	15,000	65,744
35	tiburón	0,05396	0,703	12,692	66,447
36	pantera	0,05368	0,639	11,538	67,086
37	leopardo	0,05279	0,639	11,538	67,725
38	mosquito	0,05034	0,597	10,769	68,321
39	pavo	0,05000	0,575	10,385	68,896
40	oso	0,04971	0,660	11,923	69,557
41	cebra	0,04936	0,618	11,154	70,175
42	abeja	0,04816	0,554	10,000	70,729
43	rata	0,04719	0,554	10,000	71,282
44	águila	0,04677	0,597	10,769	71,879
45	rana	0,04676	0,469	8,462	72,348
46	ardilla	0,04585	0,511	9,231	72,859
47	(pájaro) canario	0,04504	0,447	8,077	73,306
48	hipopótamo	0,04358	0,554	10,000	73,860
49	hormiga	0,04284	0,554	10,000	74,414
50	delfín	0,04194	0,597	10,769	75,011
51	carnero	0,04027	0,469	8,462	75,479
52	mariposa	0,03940	0,533	9,615	76,012
53	cucaracha	0,03931	0,469	8,462	76,481
54	cordero	0,03821	0,447	8,077	76,928
55	pulga	0,03688	0,426	7,692	77,354
56	periquito	0,03542	0,405	7,308	77,759
57	gacela	0,03477	0,447	8,077	78,206
58	liebre	0,03416	0,341	6,154	78,547
59	gaviota	0,02805	0,341	6,154	78,888
60	avestruz	0,02762	0,362	6,538	79,250
61	asno	0,02719	0,341	6,154	79,591
62	lobo	0,02661	0,320	5,769	79,911
63	cochino	0,02597	0,234	4,231	80,145

64	baifo	0,02582	0,256	4,615	80,401
65	perdiz	0,02516	0,320	5,769	80,720
66	búho	0,02508	0,277	5,000	80,997
67	gorila	0,02404	0,341	6,154	81,338
68	culebra	0,02387	0,277	5,000	81,615
69	hiena	0,02369	0,362	6,538	81,977
70	tórtola	0,02323	0,298	5,385	82,275
71	rinoceronte	0,02155	0,341	6,154	82,616
72	ñu	0,02087	0,234	4,231	82,850
73	foca	0,02086	0,341	6,154	83,191
74	sapo	0,02078	0,192	3,462	83,383
75	araña	0,02017	0,277	5,000	83,660
76	cernícalo	0,02003	0,234	4,231	83,894
77	grillo	0,01986	0,256	4,615	84,150
78	mirlo	0,01979	0,234	4,231	84,384
79	cabrito	0,01928	0,256	4,615	84,640
80	chimpancé	0,01923	0,256	4,615	84,896
81	ternero	0,01884	0,192	3,462	85,087
82	orca	0,01878	0,256	4,615	85,343
83	murciélago	0,01849	0,277	5,000	85,620
84	caimán	0,01820	0,277	5,000	85,897
85	ciervo	0,01818	0,256	4,615	86,153
86	guepardo	0,01788	0,234	4,231	86,387
87	hurón	0,01684	0,213	3,846	86,600
88	buitre	0,01669	0,277	5,000	86,877
89	codorniz	0,01593	0,170	3,077	87,047
90	zorro	0,01554	0,170	3,077	87,218
91	sardina	0,01528	0,277	5,000	87,495
92	piojo	0,01513	0,192	3,462	87,686
93	hámster	0,01477	0,170	3,077	87,857
94	pingüino	0,01448	0,256	4,615	88,112
95	cuervo	0,01435	0,170	3,077	88,283
96	lagartija	0,01416	0,213	3,846	88,496
97	lombriz	0,01397	0,107	1,923	88,602
98	oca	0,01388	0,149	2,692	88,752
99	sama	0,01385	0,213	3,846	88,965
100	iguana	0,01353	0,149	2,692	89,114
101	ganso	0,01329	0,128	2,308	89,242
102	jabalí	0,01314	0,128	2,308	89,369
103	potro	0,01313	0,107	1,923	89,476
104	gusano	0,01304	0,170	3,077	89,646
105	avispa	0,01278	0,128	2,308	89,774
106	garrapata	0,01272	0,170	3,077	89,945
107	perenquén	0,01269	0,128	2,308	90,072
108	macho	0,01267	0,128	2,308	90,200
109	orangután	0,01256	0,192	3,462	90,392
110	cuca	0,01249	0,128	2,308	90,520
111	jilguero	0,01121	0,170	3,077	90,690
112	lechuza	0,01097	0,149	2,692	90,839
113	erizo	0,01053	0,107	1,923	90,946
114	caracol	0,01040	0,149	2,692	91,095
115	canguro	0,01033	0,149	2,692	91,244
116	saltamontes	0,01030	0,128	2,308	91,372
117	becerro	0,01029	0,107	1,923	91,478
118	cisne	0,01015	0,149	2,692	91,628
119	escarabajo	0,01009	0,170	3,077	91,798
120	lince	0,01003	0,128	2,308	91,926
121	pescado	0,00990	0,128	2,308	92,054
122	chinche	0,00956	0,107	1,923	92,160
123	libélula	0,00942	0,149	2,692	92,309
124	golondrina	0,00939	0,107	1,923	92,416
125	puma	0,00917	0,107	1,923	92,522
126	ave	0,00912	0,085	1,538	92,608
127	mamut	0,00903	0,107	1,923	92,714
128	vieja	0,00889	0,170	3,077	92,885
129	mero	0,00886	0,170	3,077	93,055
130	poni	0,00872	0,107	1,923	93,161

131	merluza	0,00867	0,170	3,077	93,332
132	pulpo	0,00859	0,149	2,692	93,481
133	cacatúa	0,00840	0,149	2,692	93,630
134	papagayo	0,00800	0,085	1,538	93,715
135	cotorra	0,00795	0,107	1,923	93,822
136	mariquita	0,00778	0,149	2,692	93,971
137	cigüeña	0,00753	0,128	2,308	94,099
138	dromedario	0,00752	0,107	1,923	94,205
139	abejorro	0,00750	0,085	1,538	94,291
140	camaleón	0,00743	0,107	1,923	94,397
141	ciempiés	0,00736	0,128	2,308	94,525
142	dinosaurio	0,00716	0,043	0,769	94,568
143	jaguar	0,00700	0,149	2,692	94,717
144	garza	0,00697	0,085	1,538	94,802
145	pardela	0,00696	0,085	1,538	94,887
146	cangrejo	0,00615	0,107	1,923	94,994
147	atún	0,00609	0,085	1,538	95,079
148	búfalo	0,00598	0,085	1,538	95,164
149	tití	0,00594	0,085	1,538	95,249
150	gorrión	0,00591	0,128	2,308	95,377
151	reno	0,00563	0,064	1,154	95,441
152	pez espada	0,00554	0,107	1,923	95,548
153	(pájaro) capirote	0,00551	0,043	0,769	95,590
154	bicho	0,00544	0,043	0,769	95,633
155	abubilla	0,00537	0,085	1,538	95,718
156	mofeta	0,00529	0,043	0,769	95,761
157	nutria	0,00526	0,085	1,538	95,846
158	(oso) panda	0,00525	0,064	1,154	95,910
159	guirre	0,00517	0,085	1,538	95,995
160	cigarra	0,00502	0,107	1,923	96,101
161	insecto	0,00493	0,064	1,154	96,165
162	ruiseñor	0,00481	0,064	1,154	96,229
163	pichón	0,00459	0,043	0,769	96,272
164	flamenco	0,00443	0,085	1,538	96,357
165	boa	0,00442	0,064	1,154	96,421
166	reptil	0,00417	0,064	1,154	96,485
167	calamar	0,00413	0,085	1,538	96,570
168	chicharro	0,00405	0,064	1,154	96,634
169	bóxer	0,00385	0,021	0,385	96,655
170	anfibio	0,00385	0,021	0,385	96,677
171	pavo real	0,00380	0,043	0,769	96,719
172	koala	0,00380	0,043	0,769	96,762
173	llama	0,00365	0,064	1,154	96,826
174	gamo	0,00365	0,043	0,769	96,868
175	dálmata	0,00357	0,021	0,385	96,890
176	lenguado	0,00355	0,043	0,769	96,932
177	renacuajo	0,00344	0,043	0,769	96,975
178	topo	0,00339	0,043	0,769	97,017
179	bisonte	0,00337	0,064	1,154	97,081
180	simio	0,00334	0,043	0,769	97,124
181	morsa	0,00333	0,064	1,154	97,188
182	alce	0,00332	0,021	0,385	97,209
183	caballa	0,00332	0,021	0,385	97,231
184	pastor alemán	0,00332	0,021	0,385	97,252
185	raya	0,00322	0,043	0,769	97,294
186	sarantontón	0,00319	0,043	0,769	97,337
187	halcón	0,00319	0,043	0,769	97,380
188	sargo	0,00309	0,064	1,154	97,444
189	impala	0,00308	0,021	0,385	97,465
190	pájaro pinto	0,00308	0,021	0,385	97,486
191	cervatillo	0,00300	0,043	0,769	97,529
192	antoiño	0,00296	0,043	0,769	97,571
193	alondra	0,00294	0,043	0,769	97,614
194	salmonete	0,00289	0,064	1,154	97,678
195	pájaro linacero	0,00286	0,021	0,385	97,699
196	babosa	0,00277	0,043	0,769	97,742
197	cherne	0,00269	0,064	1,154	97,806

198	uro	0,00265	0,021	0,385	97,827
199	gamba	0,00258	0,064	1,154	97,891
200	comadreja	0,00257	0,043	0,769	97,934
201	quícara	0,00246	0,021	0,385	97,955
202	cobaya	0,00246	0,021	0,385	97,976
203	serpiente pitón	0,00246	0,021	0,385	97,997
204	colibrí	0,00245	0,043	0,769	98,040
205	pez martillo	0,00239	0,043	0,769	98,083
206	pájaro mulo	0,00229	0,021	0,385	98,104
207	triguero	0,00229	0,021	0,385	98,125
208	sepia	0,00229	0,021	0,385	98,147
209	palmero	0,00229	0,021	0,385	98,168
210	guelfo	0,00229	0,021	0,385	98,189
211	bacalao	0,00214	0,043	0,769	98,232
212	marsupial	0,00212	0,021	0,385	98,253
213	pajarita	0,00212	0,021	0,385	98,274
214	aguililla	0,00212	0,021	0,385	98,296
215	avutarda	0,00212	0,021	0,385	98,317
216	tucán	0,00212	0,021	0,385	98,338
217	león marino	0,00210	0,043	0,769	98,381
218	águila pescadora	0,00197	0,021	0,385	98,402
219	boquerón	0,00197	0,021	0,385	98,424
220	gatopardo	0,00197	0,021	0,385	98,445
221	alacrán	0,00193	0,043	0,769	98,487
222	salamandra	0,00190	0,043	0,769	98,530
223	abobito	0,00183	0,021	0,385	98,551
224	escorpión	0,00183	0,021	0,385	98,573
225	oso pardo	0,00183	0,021	0,385	98,594
226	águila quebrantahuesos	0,00183	0,021	0,385	98,615
227	correcaminos	0,00183	0,021	0,385	98,637
228	chivo	0,00183	0,021	0,385	98,658
229	anaconda	0,00179	0,043	0,769	98,700
230	mejillón	0,00174	0,043	0,769	98,743
231	ninfa	0,00170	0,021	0,385	98,764
232	víbora	0,00166	0,043	0,769	98,807
233	cóndor	0,00158	0,021	0,385	98,828
234	chopa	0,00158	0,021	0,385	98,850
235	perico	0,00158	0,021	0,385	98,871
236	ornitorrinco	0,00147	0,043	0,769	98,914
237	cefalópodo	0,00147	0,021	0,385	98,935
238	breca	0,00147	0,021	0,385	98,956
239	ánade	0,00147	0,021	0,385	98,977
240	grulla	0,00146	0,043	0,769	99,020
241	arce	0,00143	0,043	0,769	99,063
242	picudo rojo	0,00136	0,021	0,385	99,084
243	cormorán	0,00136	0,021	0,385	99,105
244	visón	0,00129	0,043	0,769	99,148
245	petirrojo	0,00126	0,021	0,385	99,169
246	pinzón azul	0,00126	0,021	0,385	99,190
247	gorgojo	0,00126	0,021	0,385	99,212
248	cabrilla	0,00126	0,021	0,385	99,233
249	mochuelo	0,00117	0,021	0,385	99,254
250	almeja	0,00117	0,021	0,385	99,276
251	tiranosaurio	0,00117	0,021	0,385	99,297
252	cobra	0,00117	0,021	0,385	99,318
253	morena	0,00117	0,021	0,385	99,340
254	gato montés	0,00117	0,021	0,385	99,361
255	puercoespín	0,00117	0,021	0,385	99,382
256	lubina	0,00117	0,021	0,385	99,403
257	chacal	0,00109	0,021	0,385	99,425
258	corvina	0,00109	0,021	0,385	99,446
259	oso polar	0,00101	0,021	0,385	99,467
260	pollino	0,00101	0,021	0,385	99,489
261	antílope	0,00101	0,021	0,385	99,510
262	guacamayo	0,00101	0,021	0,385	99,531
263	manta	0,00101	0,021	0,385	99,553
264	pájaro carpintero	0,00101	0,021	0,385	99,574

265	gusano de seda	0,00101	0,021	0,385	99,595
266	bocinegro	0,00101	0,021	0,385	99,617
267	oso hormiguero	0,00094	0,021	0,385	99,638
268	suricato	0,00094	0,021	0,385	99,659
269	musaraña	0,00087	0,021	0,385	99,680
270	manatí	0,00087	0,021	0,385	99,702
271	macaco	0,00081	0,021	0,385	99,723
272	coatí	0,00081	0,021	0,385	99,744
273	salmón	0,00081	0,021	0,385	99,766
274	lapa	0,00081	0,021	0,385	99,787
275	angula	0,00075	0,021	0,385	99,808
276	medusa	0,00070	0,021	0,385	99,830
277	lebrancho	0,00065	0,021	0,385	99,851
278	pelícano	0,00060	0,021	0,385	99,872
279	boga	0,00060	0,021	0,385	99,893
280	pulgón	0,00060	0,021	0,385	99,915
281	erizo de tierra	0,00056	0,021	0,385	99,936
282	erizo de mar	0,00052	0,021	0,385	99,957
283	estrella de mar	0,00048	0,021	0,385	99,979
284	tiburón manta	0,00045	0,021	0,385	100,000

### Centro 15 'Juegos y distracciones'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,57913	5,974	70,769	05,974
2	ajedrez	0,27986	3,442	40,769	09,416
3	cartas	0,26428	3,052	36,154	12,468
4	fútbol	0,24532	2,955	35,000	15,422
5	cine	0,24135	3,149	37,308	18,571
6	oca	0,21887	2,500	29,615	21,071
7	baraja	0,18829	2,078	24,615	23,149
8	dominó	0,17564	2,143	25,385	25,292
9	damas	0,17227	2,208	26,154	27,500
10	tenis	0,15855	2,175	25,769	29,675
11	baloncesto	0,15331	2,013	23,846	31,688
12	teatro	0,11810	1,786	21,154	33,474
13	soga	0,11786	1,461	17,308	34,935
14	lotería	0,11229	1,396	16,538	36,331
15	escondite	0,11066	1,429	16,923	37,760
16	comba	0,10839	1,201	14,231	38,961
17	bingo	0,09575	1,266	15,000	40,227
18	tele(visión)	0,09504	1,429	16,923	41,656
19	pelota	0,09487	1,136	13,462	42,792
20	natación	0,08574	1,234	14,615	44,026
21	pasear	0,08033	1,136	13,462	45,162
22	teje	0,07949	0,942	11,154	46,104
23	monopoly	0,07746	1,006	11,923	47,110
24	leer	0,07615	1,104	13,077	48,214
25	cinquillo	0,07454	1,039	12,308	49,253
26	nadar	0,07047	1,071	12,692	50,325
27	mus	0,06971	0,812	9,615	51,136
28	póquer	0,06256	0,747	8,846	51,883
29	golf	0,05906	0,844	10,000	52,727
30	dado	0,05843	0,747	8,846	53,474
31	bailar	0,05353	0,747	8,846	54,221
32	tres en raya	0,05127	0,714	8,462	54,935
33	petanca	0,04991	0,649	7,692	55,584
34	crucigrama	0,04922	0,747	8,846	56,331
35	baile	0,04776	0,649	7,692	56,981
36	balonmano	0,04756	0,649	7,692	57,630
37	canasta	0,04641	0,617	7,308	58,247
38	lectura	0,04601	0,747	8,846	58,994
39	volei(bol)	0,04314	0,617	7,308	59,610
40	cantar	0,03929	0,584	6,923	60,195
41	boliche	0,03827	0,487	5,769	60,682
42	pintar	0,03636	0,584	6,923	61,266

43	(juego del) palo	0,03617	0,390	4,615	61,656
44	bridge	0,03540	0,487	5,769	62,143
45	sudoku	0,03286	0,390	4,615	62,532
46	corr(it)o	0,03182	0,422	5,000	62,955
47	concierto	0,03070	0,552	6,538	63,506
48	música	0,03040	0,584	6,923	64,091
49	playa	0,03012	0,455	5,385	64,545
50	aro	0,02984	0,325	3,846	64,870
51	ping-pong	0,02939	0,390	4,615	65,260
52	saltar	0,02745	0,357	4,231	65,617
53	ronda	0,02682	0,390	4,615	66,006
54	naipes	0,02663	0,325	3,846	66,331
55	caminar	0,02636	0,390	4,615	66,721
56	correr	0,02628	0,455	5,385	67,175
57	cor(it)o	0,02623	0,325	3,846	67,500
58	paseo	0,02623	0,455	5,385	67,955
59	gallin(it)a ciega	0,02602	0,422	5,000	68,377
60	clavo	0,02588	0,357	4,231	68,734
61	cogida	0,02587	0,357	4,231	69,091
62	trivial	0,02557	0,357	4,231	69,448
63	ver (la) tele(visión)	0,02415	0,455	5,385	69,903
64	ópera	0,02408	0,455	5,385	70,357
65	balonvolea	0,02390	0,357	4,231	70,714
66	lucha canaria	0,02351	0,325	3,846	71,039
67	excursión	0,02244	0,325	3,846	71,364
68	bolos	0,02170	0,292	3,462	71,656
69	envite	0,02043	0,292	3,462	71,948
70	película	0,02024	0,292	3,462	72,240
71	puzle	0,01984	0,292	3,462	72,532
72	trompo	0,01973	0,260	3,077	72,792
73	fútbolín	0,01957	0,292	3,462	73,084
74	coser	0,01953	0,357	4,231	73,442
75	piola	0,01937	0,227	2,692	73,669
76	gimnasia	0,01793	0,292	3,462	73,961
77	subastado	0,01778	0,227	2,692	74,188
78	senderismo	0,01689	0,260	3,077	74,448
79	ruleta	0,01657	0,227	2,692	74,675
80	tejo	0,01606	0,227	2,692	74,903
81	solitario	0,01601	0,195	2,308	75,097
82	escribir	0,01568	0,260	3,077	75,357
83	tute	0,01543	0,195	2,308	75,552
84	viaje	0,01503	0,227	2,692	75,779
85	zarzuela	0,01502	0,260	3,077	76,039
86	juegos reunidos	0,01485	0,195	2,308	76,234
87	lucha	0,01472	0,195	2,308	76,429
88	boxeo	0,01446	0,162	1,923	76,591
89	bicicleta	0,01442	0,195	2,308	76,786
90	adivinanza	0,01431	0,227	2,692	77,013
91	(un dos tres) caravana (es)	0,01369	0,195	2,308	77,208
92	damero	0,01347	0,130	1,538	77,338
93	remo	0,01328	0,195	2,308	77,532
94	brisca	0,01313	0,195	2,308	77,727
95	calimbre	0,01299	0,195	2,308	77,922
96	pasatiempo	0,01204	0,130	1,538	78,052
97	bordar	0,01198	0,260	3,077	78,312
98	balón	0,01169	0,162	1,923	78,474
99	pañuel(it)o	0,01155	0,162	1,923	78,636
100	oír música	0,01127	0,195	2,308	78,831
101	carrera	0,01125	0,195	2,308	79,026
102	quiniela	0,01108	0,162	1,923	79,188
103	carrera de coches	0,01104	0,162	1,923	79,351
104	autodefinido	0,01091	0,195	2,308	79,545
105	canicas	0,01069	0,162	1,923	79,708
106	ballet	0,01059	0,227	2,692	79,935
107	chinos	0,01024	0,162	1,923	80,097
108	circo	0,01001	0,195	2,308	80,292
109	patín	0,00976	0,130	1,538	80,422

110	casitas	0,00975	0,130	1,538	80,552
111	libro	0,00975	0,130	1,538	80,682
112	siete y media	0,00971	0,130	1,538	80,812
113	ir al teatro	0,00971	0,162	1,923	80,974
114	elástico	0,00966	0,130	1,538	81,104
115	billar	0,00956	0,162	1,923	81,266
116	cometa	0,00933	0,162	1,923	81,429
117	radio	0,00902	0,195	2,308	81,623
118	danza	0,00901	0,130	1,538	81,753
119	frontón	0,00894	0,130	1,538	81,883
120	canto	0,00892	0,162	1,923	82,045
121	casino	0,00870	0,130	1,538	82,175
122	ciclismo	0,00861	0,130	1,538	82,305
123	pasapalabra	0,00854	0,097	1,154	82,403
124	viajar	0,00848	0,195	2,308	82,597
125	pintura	0,00844	0,162	1,923	82,760
126	vela	0,00839	0,097	1,154	82,857
127	parque	0,00831	0,130	1,538	82,987
128	brilé	0,00826	0,162	1,923	83,149
129	atletismo	0,00806	0,130	1,538	83,279
130	tobogán	0,00796	0,130	1,538	83,409
131	dibujar	0,00793	0,130	1,538	83,539
132	pádel	0,00790	0,130	1,538	83,669
133	estampa	0,00787	0,097	1,154	83,766
134	bola	0,00781	0,097	1,154	83,864
135	play(station)	0,00768	0,097	1,154	83,961
136	raqueta	0,00767	0,097	1,154	84,058
137	muñeca	0,00724	0,130	1,538	84,188
138	dardo	0,00714	0,097	1,154	84,286
139	patinaje	0,00707	0,130	1,538	84,416
140	trapo quemado	0,00701	0,097	1,154	84,513
141	matarile	0,00647	0,065	0,769	84,578
142	deporte	0,00632	0,097	1,154	84,675
143	chapas	0,00622	0,097	1,154	84,773
144	kárate	0,00622	0,097	1,154	84,870
145	rueda	0,00617	0,065	0,769	84,935
146	hotel	0,00607	0,097	1,154	85,032
147	recortable	0,00606	0,097	1,154	85,130
148	revista	0,00589	0,097	1,154	85,227
149	brincar	0,00578	0,065	0,769	85,292
150	ganchillo	0,00572	0,097	1,154	85,390
151	barco	0,00565	0,097	1,154	85,487
152	escalera	0,00545	0,097	1,154	85,584
153	salto	0,00542	0,065	0,769	85,649
154	juego	0,00540	0,065	0,769	85,714
155	estadio	0,00540	0,065	0,769	85,779
156	carrera de motos	0,00537	0,097	1,154	85,877
157	burro	0,00530	0,097	1,154	85,974
158	saltar a la cuerda	0,00530	0,065	0,769	86,039
159	tiovivo	0,00530	0,065	0,769	86,104
160	cuento	0,00529	0,065	0,769	86,169
161	columpio	0,00529	0,065	0,769	86,234
162	balompié	0,00521	0,065	0,769	86,299
163	moto	0,00517	0,065	0,769	86,364
164	continental	0,00517	0,065	0,769	86,429
165	equitación	0,00512	0,065	0,769	86,494
166	sopa de letras	0,00508	0,097	1,154	86,591
167	conferencia	0,00492	0,097	1,154	86,688
168	ciegos	0,00481	0,065	0,769	86,753
169	montar a caballo	0,00474	0,097	1,154	86,851
170	hockey	0,00473	0,065	0,769	86,916
171	alpinismo	0,00473	0,065	0,769	86,981
172	escondida	0,00473	0,065	0,769	87,045
173	noria	0,00463	0,097	1,154	87,143
174	ordenador	0,00462	0,130	1,538	87,273
175	piscina	0,00455	0,065	0,769	87,338
176	cocinar	0,00449	0,130	1,538	87,468

177	esquí	0,00440	0,065	0,769	87,532
178	estampas	0,00440	0,065	0,769	87,597
179	videojuego	0,00431	0,065	0,769	87,662
180	chiste	0,00429	0,065	0,769	87,727
181	cuerda	0,00417	0,065	0,769	87,792
182	cafetería	0,00416	0,065	0,769	87,857
183	motorismo	0,00406	0,065	0,769	87,922
184	canción	0,00403	0,065	0,769	87,987
185	carrera de sacos	0,00400	0,065	0,769	88,052
186	campo	0,00397	0,065	0,769	88,117
187	yoyó	0,00397	0,065	0,769	88,182
188	punto de cruz	0,00394	0,097	1,154	88,279
189	prend(it)a	0,00393	0,097	1,154	88,377
190	juego de mesa	0,00392	0,065	0,769	88,442
191	auditorio	0,00385	0,065	0,769	88,506
192	volei(bol) playa	0,00385	0,032	0,385	88,539
193	parchesis	0,00385	0,032	0,385	88,571
194	cinematógrafo	0,00385	0,032	0,385	88,604
195	lotería nacional	0,00385	0,032	0,385	88,636
196	ronda	0,00385	0,032	0,385	88,669
197	parque infantil	0,00385	0,032	0,385	88,701
198	tebeo	0,00385	0,032	0,385	88,734
199	caminar en el bosque	0,00385	0,032	0,385	88,766
200	corro de niños	0,00385	0,032	0,385	88,799
201	máquina tragaperras	0,00385	0,032	0,385	88,831
202	carrera de bici(cleta)s	0,00380	0,065	0,769	88,896
203	vídeo	0,00380	0,065	0,769	88,961
204	gimnasio	0,00372	0,065	0,769	89,026
205	game boy	0,00369	0,065	0,769	89,091
206	chascona	0,00363	0,065	0,769	89,156
207	hablar con amigos	0,00363	0,065	0,769	89,221
208	hacer teatro	0,00361	0,065	0,769	89,286
209	lego	0,00359	0,065	0,769	89,351
210	rompecabezas	0,00353	0,097	1,154	89,448
211	escuchar música	0,00352	0,065	0,769	89,513
212	primitiva	0,00352	0,065	0,769	89,578
213	autodefinidos	0,00352	0,032	0,385	89,610
214	piola y muda	0,00352	0,032	0,385	89,643
215	parque temático	0,00352	0,032	0,385	89,675
216	conga	0,00352	0,032	0,385	89,708
217	cricket	0,00352	0,032	0,385	89,740
218	viudo	0,00352	0,032	0,385	89,773
219	balneario	0,00352	0,032	0,385	89,805
220	mojón	0,00352	0,032	0,385	89,838
221	pirla	0,00352	0,032	0,385	89,870
222	napolitana	0,00352	0,032	0,385	89,903
223	marioneta	0,00352	0,032	0,385	89,935
224	rastrillar el huerto	0,00352	0,032	0,385	89,968
225	juego de ordenador	0,00348	0,065	0,769	90,032
226	cluedo	0,00348	0,065	0,769	90,097
227	chinchón	0,00348	0,065	0,769	90,162
228	perrito	0,00340	0,065	0,769	90,227
229	wii	0,00340	0,065	0,769	90,292
230	biblioteca	0,00340	0,065	0,769	90,357
231	patineta	0,00338	0,065	0,769	90,422
232	pilates	0,00332	0,065	0,769	90,487
233	zanga	0,00322	0,032	0,385	90,519
234	baraja siete y treinta	0,00322	0,032	0,385	90,552
235	lucha grecorromana	0,00322	0,032	0,385	90,584
236	juego educativo	0,00322	0,032	0,385	90,617
237	ver un partido de tenis	0,00322	0,032	0,385	90,649
238	prensa	0,00322	0,032	0,385	90,682
239	seiseño	0,00322	0,032	0,385	90,714
240	pala	0,00322	0,032	0,385	90,747
241	veo veo	0,00322	0,032	0,385	90,779
242	tres en cruz	0,00322	0,032	0,385	90,812
243	salir con los amigos	0,00322	0,032	0,385	90,844



244	conocer otros sitios	0,00322	0,032	0,385	90,877
245	pictionary	0,00319	0,065	0,769	90,942
246	monopatín	0,00311	0,065	0,769	91,006
247	manualidades	0,00309	0,065	0,769	91,071
248	scrabble	0,00307	0,065	0,769	91,136
249	comedia	0,00304	0,065	0,769	91,201
250	envido	0,00295	0,032	0,385	91,234
251	palito quemado	0,00295	0,032	0,385	91,266
252	futbito	0,00295	0,032	0,385	91,299
253	taichi	0,00295	0,032	0,385	91,331
254	cinco piedritas	0,00295	0,032	0,385	91,364
255	pie cojo	0,00295	0,032	0,385	91,396
256	juego de la silla	0,00295	0,032	0,385	91,429
257	electrónico	0,00295	0,032	0,385	91,461
258	parque zoológico	0,00295	0,032	0,385	91,494
259	pinacle	0,00295	0,032	0,385	91,526
260	ver un partido de fútbol	0,00295	0,032	0,385	91,558
261	calado	0,00295	0,032	0,385	91,591
262	plantar plantas	0,00295	0,032	0,385	91,623
263	decir mentiras	0,00295	0,032	0,385	91,656
264	burro robado	0,00295	0,032	0,385	91,688
265	cabalgar	0,00295	0,032	0,385	91,721
266	séptimo y uno	0,00295	0,032	0,385	91,753
267	hula-hop	0,00295	0,032	0,385	91,786
268	carrera de caballos	0,00293	0,065	0,769	91,851
269	hacer punto	0,00293	0,065	0,769	91,916
270	máquina	0,00285	0,065	0,769	91,981
271	patinar	0,00281	0,097	1,154	92,078
272	yudo	0,00281	0,065	0,769	92,143
273	ir de compras	0,00279	0,065	0,769	92,208
274	internet	0,00276	0,065	0,769	92,273
275	romería	0,00270	0,032	0,385	92,305
276	ciento uno	0,00270	0,032	0,385	92,338
277	fútbol sala	0,00270	0,032	0,385	92,370
278	periódico	0,00270	0,032	0,385	92,403
279	entrelazados	0,00270	0,032	0,385	92,435
280	verbena	0,00270	0,032	0,385	92,468
281	gol	0,00270	0,032	0,385	92,500
282	whist	0,00270	0,032	0,385	92,532
283	anillito	0,00270	0,032	0,385	92,565
284	buque	0,00270	0,032	0,385	92,597
285	costura	0,00270	0,032	0,385	92,630
286	rumi	0,00270	0,032	0,385	92,662
287	cuarenta y una	0,00270	0,032	0,385	92,695
288	comer en restaurante	0,00270	0,032	0,385	92,727
289	navegar botes	0,00270	0,032	0,385	92,760
290	que te cojo	0,00267	0,065	0,769	92,825
291	perrito cogido	0,00261	0,065	0,769	92,890
292	música clásica	0,00252	0,065	0,769	92,955
293	backgammon	0,00247	0,032	0,385	92,987
294	pedal	0,00247	0,032	0,385	93,019
295	julepe	0,00247	0,032	0,385	93,052
296	club de bailes	0,00247	0,032	0,385	93,084
297	hiley	0,00247	0,032	0,385	93,117
298	juego de coches	0,00247	0,032	0,385	93,149
299	salpicón de letras	0,00247	0,032	0,385	93,182
300	scattergories	0,00247	0,032	0,385	93,214
301	charlar	0,00247	0,032	0,385	93,247
302	el clavo en la arena	0,00247	0,032	0,385	93,279
303	bricolaje	0,00247	0,032	0,385	93,312
304	reunirse	0,00247	0,032	0,385	93,344
305	hockey hierba	0,00247	0,032	0,385	93,377
306	béisbol	0,00247	0,032	0,385	93,409
307	soldadito	0,00247	0,032	0,385	93,442
308	barco recreo	0,00247	0,032	0,385	93,474
309	caldereta	0,00247	0,032	0,385	93,506
310	juego didáctico	0,00247	0,032	0,385	93,539

311	bola canaria	0,00247	0,032	0,385	93,571
312	perrito agachado	0,00247	0,032	0,385	93,604
313	trabajos manuales	0,00247	0,032	0,385	93,636
314	museo	0,00226	0,032	0,385	93,669
315	rugby	0,00226	0,032	0,385	93,701
316	palabras cruzadas	0,00226	0,032	0,385	93,734
317	damas chinas	0,00226	0,032	0,385	93,766
318	burro contado	0,00226	0,032	0,385	93,799
319	fotografía	0,00226	0,032	0,385	93,831
320	montar bicicleta	0,00226	0,032	0,385	93,864
321	once	0,00226	0,032	0,385	93,896
322	esquí acuático	0,00226	0,032	0,385	93,929
323	ruleta rusa	0,00226	0,032	0,385	93,961
324	salto a caballo	0,00226	0,032	0,385	93,994
325	hockey hielo	0,00226	0,032	0,385	94,026
326	visitar museos	0,00226	0,032	0,385	94,058
327	ballet sobre patín	0,00226	0,032	0,385	94,091
328	juego de calle	0,00226	0,032	0,385	94,123
329	poesía	0,00209	0,065	0,769	94,188
330	tres en uno	0,00207	0,032	0,385	94,221
331	comida familiar	0,00207	0,032	0,385	94,253
332	arranca cebolla	0,00207	0,032	0,385	94,286
333	tirarse nieve	0,00207	0,032	0,385	94,318
334	recitar	0,00207	0,032	0,385	94,351
335	solitario chino	0,00207	0,032	0,385	94,383
336	hockey ruedas	0,00207	0,032	0,385	94,416
337	yoga	0,00207	0,032	0,385	94,448
338	tula	0,00207	0,032	0,385	94,481
339	salta a la sogá	0,00207	0,032	0,385	94,513
340	colorear	0,00207	0,032	0,385	94,545
341	plantar flores	0,00207	0,032	0,385	94,578
342	piano bar	0,00207	0,032	0,385	94,610
343	cojo y queda	0,00207	0,032	0,385	94,643
344	reunión	0,00207	0,032	0,385	94,675
345	rol	0,00207	0,032	0,385	94,708
346	motocicleta	0,00207	0,032	0,385	94,740
347	tres en línea	0,00207	0,032	0,385	94,773
348	calar	0,00207	0,032	0,385	94,805
349	familia	0,00207	0,032	0,385	94,838
350	malabares	0,00207	0,032	0,385	94,870
351	montar en bici(cleta)	0,00205	0,065	0,769	94,935
352	carrusel	0,00205	0,065	0,769	95,000
353	pasear en bici(cleta)	0,00200	0,065	0,769	95,065
354	party	0,00199	0,065	0,769	95,130
355	pumba	0,00190	0,032	0,385	95,162
356	visita cultural	0,00190	0,032	0,385	95,195
357	tenis de mesa	0,00190	0,032	0,385	95,227
358	pasear en burro	0,00190	0,032	0,385	95,260
359	musical	0,00190	0,032	0,385	95,292
360	cuidar del perro	0,00190	0,032	0,385	95,325
361	acertijo	0,00190	0,032	0,385	95,357
362	pelotari	0,00190	0,032	0,385	95,390
363	pedritas	0,00190	0,032	0,385	95,422
364	club náutico	0,00190	0,032	0,385	95,455
365	casa rural	0,00190	0,032	0,385	95,487
366	disco	0,00190	0,032	0,385	95,519
367	salto del pastor	0,00190	0,032	0,385	95,552
368	euromillón	0,00190	0,032	0,385	95,584
369	hundir la flota	0,00190	0,032	0,385	95,617
370	incógnito	0,00190	0,032	0,385	95,649
371	ruleta americana	0,00190	0,032	0,385	95,682
372	cena con amigos	0,00190	0,032	0,385	95,714
373	pedalear	0,00190	0,032	0,385	95,747
374	ir a tomar algo	0,00190	0,032	0,385	95,779
375	scalextric	0,00190	0,032	0,385	95,812
376	amigo	0,00190	0,032	0,385	95,844
377	carro	0,00190	0,032	0,385	95,877

378	piano	0,00190	0,032	0,385	95,909
379	baile de taifa	0,00190	0,032	0,385	95,942
380	limpieza	0,00190	0,032	0,385	95,974
381	jugar a los palos	0,00190	0,032	0,385	96,006
382	estudiar	0,00187	0,065	0,769	96,071
383	espectáculo	0,00173	0,032	0,385	96,104
384	tragabolas	0,00173	0,032	0,385	96,136
385	chata marigüela	0,00173	0,032	0,385	96,169
386	restaurante	0,00173	0,032	0,385	96,201
387	salida	0,00173	0,032	0,385	96,234
388	gabinete literario	0,00173	0,032	0,385	96,266
389	jeroglífico	0,00173	0,032	0,385	96,299
390	paseo en bicicleta	0,00173	0,032	0,385	96,331
391	tangram	0,00173	0,032	0,385	96,364
392	corre zapato	0,00173	0,032	0,385	96,396
393	tiro al plato	0,00173	0,032	0,385	96,429
394	apartamento	0,00173	0,032	0,385	96,461
395	automovilismo	0,00173	0,032	0,385	96,494
396	ordenar	0,00173	0,032	0,385	96,526
397	pata coja	0,00173	0,032	0,385	96,558
398	tetris	0,00173	0,032	0,385	96,591
399	pídola	0,00173	0,032	0,385	96,623
400	tangana	0,00173	0,032	0,385	96,656
401	guitarra	0,00173	0,032	0,385	96,688
402	ir al mercado	0,00173	0,032	0,385	96,721
403	mapa	0,00173	0,032	0,385	96,753
404	CD	0,00173	0,032	0,385	96,786
405	contar cuentos	0,00165	0,065	0,769	96,851
406	maraca	0,00159	0,032	0,385	96,883
407	cha-cha-chá	0,00159	0,032	0,385	96,916
408	PC	0,00159	0,032	0,385	96,948
409	calcetar	0,00159	0,032	0,385	96,981
410	terraza	0,00159	0,032	0,385	97,013
411	baile de salón	0,00159	0,032	0,385	97,045
412	coleccionar	0,00159	0,032	0,385	97,078
413	correr en saco	0,00159	0,032	0,385	97,110
414	ver tiendas	0,00159	0,032	0,385	97,143
415	mosca	0,00159	0,032	0,385	97,175
416	squash	0,00159	0,032	0,385	97,208
417	coche de verguilla	0,00159	0,032	0,385	97,240
418	exposición de pinturas	0,00159	0,032	0,385	97,273
419	tángana	0,00159	0,032	0,385	97,305
420	pala de playa	0,00159	0,032	0,385	97,338
421	paseo a caballo	0,00159	0,032	0,385	97,370
422	ahorcado	0,00159	0,032	0,385	97,403
423	black-jack	0,00159	0,032	0,385	97,435
424	ronda robona	0,00159	0,032	0,385	97,468
425	globo	0,00159	0,032	0,385	97,500
426	fuegos artificiales	0,00159	0,032	0,385	97,532
427	hablar por teléfono	0,00159	0,032	0,385	97,565
428	hablar	0,00159	0,032	0,385	97,597
429	waterpolo	0,00159	0,032	0,385	97,630
430	footing	0,00159	0,032	0,385	97,662
431	seis en línea	0,00145	0,032	0,385	97,695
432	adivinar mímica	0,00145	0,032	0,385	97,727
433	tiro con arco	0,00145	0,032	0,385	97,760
434	tocar el piano	0,00145	0,032	0,385	97,792
435	submarinismo	0,00145	0,032	0,385	97,825
436	ir a misa	0,00145	0,032	0,385	97,857
437	plastilina	0,00145	0,032	0,385	97,890
438	beisbol	0,00145	0,032	0,385	97,922
439	banca	0,00145	0,032	0,385	97,955
440	salsa	0,00145	0,032	0,385	97,987
441	hacer encaje	0,00145	0,032	0,385	98,019
442	regata de vela	0,00145	0,032	0,385	98,052
443	esculpir	0,00145	0,032	0,385	98,084
444	veintiuno	0,00145	0,032	0,385	98,117

445	juego electrónico	0,00145	0,032	0,385	98,149
446	presentación de libros	0,00145	0,032	0,385	98,182
447	rezar	0,00145	0,032	0,385	98,214
448	juego de móvil	0,00145	0,032	0,385	98,247
449	sala de bingo	0,00145	0,032	0,385	98,279
450	ver una obra teatro	0,00133	0,032	0,385	98,312
451	bolsa	0,00133	0,032	0,385	98,344
452	drama	0,00133	0,032	0,385	98,377
453	exposición	0,00133	0,032	0,385	98,409
454	nintendo	0,00133	0,032	0,385	98,442
455	escultura	0,00133	0,032	0,385	98,474
456	fiesta popular	0,00133	0,032	0,385	98,506
457	cenar	0,00133	0,032	0,385	98,539
458	navegar	0,00133	0,032	0,385	98,571
459	tertulia	0,00133	0,032	0,385	98,604
460	sala de baile	0,00133	0,032	0,385	98,636
461	montar	0,00122	0,032	0,385	98,669
462	ver una ópera	0,00122	0,032	0,385	98,701
463	clase	0,00122	0,032	0,385	98,734
464	tocar instrumento	0,00122	0,032	0,385	98,766
465	charla	0,00122	0,032	0,385	98,799
466	ir a grupos musicales	0,00122	0,032	0,385	98,831
467	marro caído	0,00122	0,032	0,385	98,864
468	pesca submarina	0,00122	0,032	0,385	98,896
469	salir de fiesta	0,00122	0,032	0,385	98,929
470	pareja	0,00122	0,032	0,385	98,961
471	conversar	0,00111	0,032	0,385	98,994
472	recortar	0,00111	0,032	0,385	99,026
473	oír un concierto	0,00111	0,032	0,385	99,058
474	pastor	0,00111	0,032	0,385	99,091
475	montañismo	0,00111	0,032	0,385	99,123
476	ninjutsu	0,00111	0,032	0,385	99,156
477	croché	0,00111	0,032	0,385	99,188
478	recital	0,00102	0,032	0,385	99,221
479	jardinería	0,00102	0,032	0,385	99,253
480	caballitos	0,00102	0,032	0,385	99,286
481	guirrea	0,00102	0,032	0,385	99,318
482	tricotar	0,00093	0,032	0,385	99,351
483	tirar el trompo	0,00093	0,032	0,385	99,383
484	batuka	0,00093	0,032	0,385	99,416
485	esquiar	0,00093	0,032	0,385	99,448
486	salir de marcha	0,00093	0,032	0,385	99,481
487	cuatro en raya	0,00093	0,032	0,385	99,513
488	montaña rusa	0,00093	0,032	0,385	99,545
489	decorar	0,00085	0,032	0,385	99,578
490	aeróbic	0,00085	0,032	0,385	99,610
491	tocar música	0,00085	0,032	0,385	99,643
492	coche de choque	0,00085	0,032	0,385	99,675
493	reunión de amigos	0,00085	0,032	0,385	99,708
494	messenger	0,00085	0,032	0,385	99,740
495	reunión familiar	0,00078	0,032	0,385	99,773
496	andar	0,00078	0,032	0,385	99,805
497	maquillar	0,00072	0,032	0,385	99,838
498	labores	0,00072	0,032	0,385	99,870
499	abalorio	0,00066	0,032	0,385	99,903
500	fiesta	0,00055	0,032	0,385	99,935
501	calceta	0,00055	0,032	0,385	99,968
502	interpretar	0,00055	0,032	0,385	100,000

### Centro 16 ‘Profesiones y oficios’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	médico	0,59627	4,963	78,077	04,963
2	carpintero	0,46598	3,814	60,000	08,778
3	abogado	0,38544	3,447	54,231	12,225
4	albañil	0,35881	3,399	53,462	15,623

5	maestro	0,31323	2,641	41,538	18,264
6	enfermero	0,28657	2,836	44,615	21,100
7	profesor	0,27206	2,494	39,231	23,594
8	arquitecto	0,26585	2,518	39,615	26,112
9	fontanero	0,26494	2,616	41,154	28,729
10	ingeniero	0,23489	2,176	34,231	30,905
11	electricista	0,23307	2,372	37,308	33,276
12	pintor	0,18363	1,907	30,000	35,183
13	cocinero	0,15522	1,760	27,692	36,944
14	mecánico	0,14625	1,345	21,154	38,289
15	zapatero	0,13483	1,271	20,000	39,560
16	camarero	0,13263	1,614	25,385	41,174
17	aparejador	0,12546	1,222	19,231	42,396
18	administrativo	0,11721	1,271	20,000	43,667
19	juez	0,10378	1,149	18,077	44,817
20	jardinero	0,09187	0,954	15,000	45,770
21	panadero	0,08963	0,782	12,308	46,553
22	barrendero	0,08497	0,905	14,231	47,457
23	chófer	0,07679	0,905	14,231	48,362
24	peluquero	0,07223	0,831	13,077	49,193
25	dependiente	0,06397	0,758	11,923	49,951
26	dentista	0,06319	0,660	10,385	50,611
27	A.T.S.	0,05863	0,611	9,615	51,222
28	taxista	0,05833	0,685	10,769	51,907
29	tendero	0,05625	0,636	10,000	52,543
30	sastre	0,05468	0,587	9,231	53,130
31	notario	0,05327	0,611	9,615	53,741
32	economista	0,05324	0,513	8,077	54,254
33	yesista	0,05198	0,611	9,615	54,866
34	farmacéutico	0,05122	0,538	8,462	55,403
35	ebanista	0,04908	0,489	7,692	55,892
36	modisto	0,04804	0,513	8,077	56,406
37	banquero	0,04765	0,636	10,000	57,042
38	carnicero	0,04745	0,562	8,846	57,604
39	costurera	0,04638	0,513	8,077	58,117
40	portero	0,04563	0,611	9,615	58,729
41	policía	0,04408	0,587	9,231	59,315
42	limpiador	0,04408	0,562	8,846	59,878
43	funcionario	0,04399	0,489	7,692	60,367
44	celador	0,04343	0,489	7,692	60,856
45	catedrático	0,04324	0,465	7,308	61,320
46	comerciante	0,04299	0,465	7,308	61,785
47	herrero	0,04290	0,367	5,769	62,152
48	cerrajero	0,04274	0,440	6,923	62,592
49	agricultor	0,04119	0,465	7,308	63,056
50	oculista	0,03760	0,416	6,538	63,472
51	psicólogo	0,03746	0,416	6,538	63,888
52	conductor	0,03740	0,416	6,538	64,303
53	piloto	0,03736	0,465	7,308	64,768
54	militar	0,03724	0,465	7,308	65,232
55	músico	0,03672	0,465	7,308	65,697
56	ama de casa	0,03467	0,293	4,615	65,990
57	bombero	0,03431	0,489	7,692	66,479
58	escritor	0,03370	0,440	6,923	66,919
59	pescador	0,03252	0,465	7,308	67,384
60	fiscal	0,03181	0,367	5,769	67,751
61	delineante	0,03049	0,367	5,769	68,117
62	secretario	0,03031	0,440	6,923	68,557
63	oficinista	0,03030	0,318	5,000	68,875
64	escayolista	0,02983	0,293	4,615	69,169
65	marinero	0,02939	0,367	5,769	69,535
66	auxiliar	0,02805	0,342	5,385	69,878
67	cartero	0,02746	0,269	4,231	70,147
68	contable	0,02721	0,318	5,000	70,465
69	empresario	0,02695	0,293	4,615	70,758
70	político	0,02659	0,293	4,615	71,051
71	informático	0,02584	0,318	5,000	71,369

72	escultor	0,02580	0,318	5,000	71,687
73	barbero	0,02487	0,244	3,846	71,932
74	peón	0,02429	0,244	3,846	72,176
75	licenciado	0,02394	0,220	3,462	72,396
76	labrador	0,02360	0,244	3,846	72,641
77	psiquiatra	0,02326	0,244	3,846	72,885
78	fisioterapeuta	0,02293	0,244	3,846	73,130
79	practicante	0,02277	0,244	3,846	73,374
80	cirujano	0,02211	0,269	4,231	73,643
81	relojero	0,02195	0,220	3,462	73,863
82	telefonista	0,02142	0,293	4,615	74,156
83	chapista	0,02137	0,244	3,846	74,401
84	auxiliar clínico	0,02088	0,220	3,462	74,621
85	soldador	0,02006	0,244	3,846	74,866
86	encofrador	0,02003	0,196	3,077	75,061
87	guardia	0,01974	0,269	4,231	75,330
88	pescadero	0,01956	0,220	3,462	75,550
89	procurador	0,01940	0,220	3,462	75,770
90	cajero	0,01921	0,220	3,462	75,990
91	medicina	0,01896	0,122	1,923	76,112
92	ginecólogo	0,01857	0,220	3,462	76,333
93	periodista	0,01815	0,220	3,462	76,553
94	constructor	0,01774	0,171	2,692	76,724
95	aviador	0,01767	0,196	3,077	76,919
96	traumatólogo	0,01765	0,220	3,462	77,139
97	anestesista	0,01764	0,220	3,462	77,359
98	basurero	0,01752	0,196	3,077	77,555
99	cantante	0,01747	0,244	3,846	77,800
100	jornalero	0,01746	0,171	2,692	77,971
101	lechero	0,01697	0,171	2,692	78,142
102	pianista	0,01686	0,171	2,692	78,313
103	veterinario	0,01668	0,171	2,692	78,484
104	cristalero	0,01666	0,196	3,077	78,680
105	actor	0,01592	0,196	3,077	78,875
106	sacerdote	0,01558	0,122	1,923	78,998
107	director	0,01555	0,196	3,077	79,193
108	cura	0,01538	0,244	3,846	79,438
109	vendedor	0,01467	0,196	3,077	79,633
110	oftalmólogo	0,01456	0,147	2,308	79,780
111	joyero	0,01446	0,196	3,077	79,976
112	masajista	0,01436	0,220	3,462	80,196
113	odontólogo	0,01432	0,122	1,923	80,318
114	otorrino(laringólogo)	0,01407	0,171	2,692	80,489
115	cardiólogo	0,01395	0,147	2,308	80,636
116	alicatador	0,01388	0,171	2,692	80,807
117	camionero	0,01379	0,171	2,692	80,978
118	bancario	0,01344	0,098	1,538	81,076
119	auxiliar de enfermería	0,01338	0,122	1,923	81,198
120	cobrador	0,01324	0,171	2,692	81,369
121	conserje	0,01287	0,171	2,692	81,540
122	dulcero	0,01276	0,171	2,692	81,711
123	barnizador	0,01242	0,122	1,923	81,834
124	podólogo	0,01213	0,196	3,077	82,029
125	repcionista	0,01211	0,196	3,077	82,225
126	pinche	0,01179	0,147	2,308	82,372
127	matrona	0,01161	0,122	1,923	82,494
128	azafata	0,01159	0,196	3,077	82,689
129	lavandero	0,01153	0,098	1,538	82,787
130	enfermería	0,01117	0,122	1,923	82,910
131	alcalde	0,01093	0,122	1,923	83,032
132	pastelero	0,01077	0,122	1,923	83,154
133	asistente social	0,01060	0,122	1,923	83,276
134	químico	0,01052	0,147	2,308	83,423
135	pediatra	0,01040	0,122	1,923	83,545
136	futbolista	0,01039	0,147	2,308	83,692
137	magistrado	0,01028	0,147	2,308	83,839
138	controlador (aéreo)	0,01011	0,098	1,538	83,936

139	artista	0,01006	0,122	1,923	84,059
140	pedagogo	0,00994	0,147	2,308	84,205
141	capitán	0,00975	0,122	1,923	84,328
142	neurólogo	0,00969	0,122	1,923	84,450
143	frutero	0,00958	0,122	1,923	84,572
144	capitán de barco	0,00931	0,122	1,923	84,694
145	minero	0,00899	0,122	1,923	84,817
146	matemático	0,00894	0,098	1,538	84,914
147	latonero	0,00889	0,098	1,538	85,012
148	estomatólogo	0,00879	0,098	1,538	85,110
149	auxiliar administrativo	0,00851	0,073	1,154	85,183
150	derecho	0,00834	0,073	1,154	85,257
151	ferrallista	0,00827	0,098	1,538	85,355
152	empleado de banca	0,00823	0,098	1,538	85,452
153	ingeniero de caminos (canales y puertos)	0,00817	0,098	1,538	85,550
154	maître	0,00813	0,122	1,923	85,672
155	leñador	0,00809	0,073	1,154	85,746
156	pastor	0,00808	0,098	1,538	85,844
157	guaguero	0,00797	0,098	1,538	85,941
158	reponedor	0,00792	0,098	1,538	86,039
159	dermatólogo	0,00786	0,098	1,538	86,137
160	butanero	0,00780	0,073	1,154	86,210
161	diseñador	0,00774	0,098	1,538	86,308
162	registrador	0,00770	0,098	1,538	86,406
163	magisterio	0,00769	0,049	0,769	86,455
164	médico de familia	0,00769	0,049	0,769	86,504
165	comercial	0,00760	0,098	1,538	86,601
166	perito	0,00755	0,073	1,154	86,675
167	alfarero	0,00754	0,098	1,538	86,773
168	doctor	0,00753	0,122	1,923	86,895
169	ascensorista	0,00746	0,098	1,538	86,993
170	comadrona	0,00727	0,098	1,538	87,090
171	bailarín	0,00722	0,098	1,538	87,188
172	maquinista	0,00700	0,073	1,154	87,262
173	ingeniero industrial	0,00698	0,073	1,154	87,335
174	pocero	0,00692	0,073	1,154	87,408
175	tornero	0,00687	0,073	1,154	87,482
176	físico	0,00662	0,098	1,538	87,579
177	administrador	0,00660	0,098	1,538	87,677
178	biólogo	0,00659	0,073	1,154	87,751
179	industrial	0,00643	0,073	1,154	87,824
180	concejal	0,00627	0,073	1,154	87,897
181	freganchín	0,00620	0,098	1,538	87,995
182	analista	0,00616	0,073	1,154	88,068
183	gubernanta	0,00614	0,073	1,154	88,142
184	empleada de hogar	0,00613	0,098	1,538	88,240
185	poeta	0,00612	0,098	1,538	88,337
186	astronauta	0,00607	0,073	1,154	88,411
187	contratista	0,00604	0,098	1,538	88,509
188	urólogo	0,00597	0,073	1,154	88,582
189	artesano	0,00588	0,098	1,538	88,680
190	planchadora	0,00579	0,049	0,769	88,729
191	bibliotecario	0,00578	0,073	1,154	88,802
192	inspector	0,00571	0,073	1,154	88,875
193	maestro de obra	0,00560	0,049	0,769	88,924
194	capataz	0,00557	0,049	0,769	88,973
195	podador	0,00557	0,049	0,769	89,022
196	marino	0,00555	0,073	1,154	89,095
197	carpintería	0,00538	0,049	0,769	89,144
198	óptico	0,00537	0,073	1,154	89,218
199	transportista	0,00535	0,049	0,769	89,267
200	acomodador	0,00531	0,073	1,154	89,340
201	arqueólogo	0,00518	0,049	0,769	89,389
202	empresariales	0,00508	0,049	0,769	89,438
203	radiólogo	0,00501	0,049	0,769	89,487
204	filósofo	0,00497	0,049	0,769	89,535

205	neumólogo	0,00495	0,049	0,769	89,584
206	obrero	0,00486	0,073	1,154	89,658
207	cesteros	0,00484	0,049	0,769	89,707
208	barman	0,00484	0,073	1,154	89,780
209	cuidador	0,00480	0,073	1,154	89,853
210	estudiante	0,00480	0,049	0,769	89,902
211	iluminador	0,00476	0,049	0,769	89,951
212	ingeniero en telecomunicaciones	0,00474	0,049	0,769	90,000
213	ingeniero técnico	0,00466	0,049	0,769	90,049
214	buceador	0,00464	0,049	0,769	90,098
215	pasante	0,00461	0,049	0,769	90,147
216	empleado	0,00461	0,049	0,769	90,196
217	guardia civil	0,00455	0,049	0,769	90,244
218	esteticén	0,00454	0,073	1,154	90,318
219	director de hotel	0,00454	0,098	1,538	90,416
220	botones	0,00453	0,073	1,154	90,489
221	cabrero	0,00449	0,049	0,769	90,538
222	técnico de televisión	0,00444	0,073	1,154	90,611
223	sociólogo	0,00443	0,049	0,769	90,660
224	gruista	0,00441	0,073	1,154	90,733
225	limpiacristales	0,00437	0,049	0,769	90,782
226	partera	0,00437	0,049	0,769	90,831
227	mampostero	0,00437	0,049	0,769	90,880
228	bordadora	0,00437	0,049	0,769	90,929
229	director de empresa	0,00436	0,073	1,154	91,002
230	logopeda	0,00434	0,049	0,769	91,051
231	ingeniero superior	0,00434	0,049	0,769	91,100
232	director de cine	0,00428	0,073	1,154	91,174
233	literato	0,00420	0,049	0,769	91,222
234	topógrafo	0,00407	0,049	0,769	91,271
235	agente de seguros	0,00407	0,049	0,769	91,320
236	locutor	0,00407	0,073	1,154	91,394
237	oncólogo	0,00404	0,049	0,769	91,443
238	licenciado en Empresariales	0,00385	0,024	0,385	91,467
239	arriero	0,00385	0,024	0,385	91,491
240	árbitro	0,00385	0,024	0,385	91,516
241	aguador	0,00385	0,024	0,385	91,540
242	albañilería	0,00385	0,024	0,385	91,565
243	hogar	0,00385	0,024	0,385	91,589
244	maquillador	0,00385	0,024	0,385	91,614
245	estanquero	0,00385	0,024	0,385	91,638
246	maestro de enseñanza	0,00385	0,024	0,385	91,663
247	profesor de primaria	0,00385	0,024	0,385	91,687
248	fotógrafo	0,00379	0,049	0,769	91,736
249	historiador	0,00379	0,049	0,769	91,785
250	filólogo	0,00376	0,049	0,769	91,834
251	carbonero	0,00375	0,049	0,769	91,883
252	hostelero	0,00363	0,049	0,769	91,932
253	peletero	0,00363	0,049	0,769	91,980
254	curtidor	0,00362	0,049	0,769	92,029
255	regidor	0,00358	0,024	0,385	92,054
256	zapatería	0,00358	0,024	0,385	92,078
257	licenciado en Derecho	0,00358	0,024	0,385	92,103
258	ingeniería	0,00358	0,024	0,385	92,127
259	obrador	0,00358	0,024	0,385	92,152
260	bedel	0,00357	0,049	0,769	92,200
261	afilador	0,00357	0,049	0,769	92,249
262	manicura	0,00357	0,073	1,154	92,323
263	sepulturero	0,00353	0,049	0,769	92,372
264	diplomado	0,00350	0,049	0,769	92,421
265	decorador	0,00349	0,049	0,769	92,469
266	librero	0,00339	0,073	1,154	92,543
267	cámara	0,00333	0,024	0,385	92,567
268	monitor	0,00333	0,024	0,385	92,592
269	licenciado en Filología	0,00333	0,024	0,385	92,616
270	empleado de comercio	0,00333	0,024	0,385	92,641



271	administrador de fincas	0,00333	0,024	0,385	92,665
272	agente inmobiliario	0,00333	0,024	0,385	92,689
273	maestro albañil	0,00333	0,024	0,385	92,714
274	cantero	0,00331	0,049	0,769	92,763
275	vigilante	0,00326	0,049	0,769	92,812
276	gestor	0,00326	0,049	0,769	92,861
277	tapicero	0,00326	0,049	0,769	92,910
278	boyero	0,00326	0,049	0,769	92,958
279	calefactor	0,00315	0,049	0,769	93,007
280	electrónica	0,00310	0,024	0,385	93,032
281	antropólogo	0,00310	0,024	0,385	93,056
282	oficina	0,00310	0,024	0,385	93,081
283	armador	0,00310	0,024	0,385	93,105
284	fontanería	0,00310	0,024	0,385	93,130
285	heladero	0,00310	0,024	0,385	93,154
286	administración	0,00310	0,024	0,385	93,178
287	estibador	0,00310	0,024	0,385	93,203
288	práctico de barcos	0,00310	0,024	0,385	93,227
289	ingeniero químico	0,00310	0,024	0,385	93,252
290	portuario	0,00310	0,024	0,385	93,276
291	especialista	0,00310	0,024	0,385	93,301
292	ebanistero	0,00310	0,024	0,385	93,325
293	productor	0,00310	0,024	0,385	93,350
294	yesero	0,00310	0,024	0,385	93,374
295	licenciado en Matemáticas	0,00310	0,024	0,385	93,399
296	calafatero	0,00310	0,024	0,385	93,423
297	gerente	0,00305	0,049	0,769	93,472
298	editor	0,00301	0,049	0,769	93,521
299	niñera	0,00296	0,049	0,769	93,570
300	restaurador	0,00292	0,049	0,769	93,619
301	taxidermista	0,00289	0,024	0,385	93,643
302	corredor de coches	0,00289	0,024	0,385	93,667
303	neurocirujano	0,00289	0,024	0,385	93,692
304	telefonía	0,00289	0,024	0,385	93,716
305	filólogo hispánico	0,00289	0,024	0,385	93,741
306	relaciones públicas	0,00289	0,024	0,385	93,765
307	cosmonauta	0,00289	0,024	0,385	93,790
308	pintor de brocha	0,00289	0,024	0,385	93,814
309	maestro de escuela	0,00289	0,024	0,385	93,839
310	profesor de gimnasia	0,00289	0,024	0,385	93,863
311	marmolero	0,00289	0,024	0,385	93,888
312	limpieza	0,00289	0,024	0,385	93,912
313	montador	0,00289	0,024	0,385	93,936
314	cortador de leña	0,00289	0,024	0,385	93,961
315	D.U.E.	0,00269	0,024	0,385	93,985
316	trabajador social	0,00269	0,024	0,385	94,010
317	oficial	0,00269	0,024	0,385	94,034
318	sombrerero	0,00269	0,024	0,385	94,059
319	maestro de EGB	0,00269	0,024	0,385	94,083
320	enseñante	0,00269	0,024	0,385	94,108
321	ebanistería	0,00269	0,024	0,385	94,132
322	técnico de sonido	0,00269	0,024	0,385	94,156
323	operadora	0,00269	0,024	0,385	94,181
324	encargado de obra	0,00269	0,024	0,385	94,205
325	mampostería	0,00269	0,024	0,385	94,230
326	filólogo inglesa	0,00269	0,024	0,385	94,254
327	técnico de aire acondicionado	0,00269	0,024	0,385	94,279
328	alguacil	0,00269	0,024	0,385	94,303
329	directivo	0,00269	0,024	0,385	94,328
330	patrón	0,00269	0,024	0,385	94,352
331	conductor de guaguas	0,00269	0,024	0,385	94,377
332	técnico de rayos	0,00268	0,049	0,769	94,425
333	nadador	0,00259	0,049	0,769	94,474
334	técnico de laboratorio	0,00257	0,049	0,769	94,523
335	camillero	0,00254	0,049	0,769	94,572
336	fogonero	0,00250	0,024	0,385	94,597

337	escaparatista	0,00250	0,024	0,385	94,621
338	comercio	0,00250	0,024	0,385	94,645
339	vaquero	0,00250	0,024	0,385	94,670
340	camarera de piso	0,00250	0,024	0,385	94,694
341	realizador	0,00250	0,024	0,385	94,719
342	licenciado en Química	0,00250	0,024	0,385	94,743
343	perito industrial	0,00250	0,024	0,385	94,768
344	cartógrafo	0,00250	0,024	0,385	94,792
345	licenciado en Historia	0,00250	0,024	0,385	94,817
346	filólogo francesa	0,00250	0,024	0,385	94,841
347	servicio doméstico	0,00249	0,049	0,769	94,890
348	cantinero	0,00235	0,049	0,769	94,939
349	chatarrero	0,00233	0,024	0,385	94,963
350	guardia de seguridad	0,00233	0,024	0,385	94,988
351	peón de obra	0,00233	0,024	0,385	95,012
352	mezclador	0,00233	0,024	0,385	95,037
353	pulidor	0,00233	0,024	0,385	95,061
354	quesero	0,00233	0,024	0,385	95,086
355	lacador	0,00233	0,024	0,385	95,110
356	camarero de bar	0,00233	0,024	0,385	95,134
357	agente de bolsa	0,00233	0,024	0,385	95,159
358	asesor jurídico	0,00233	0,024	0,385	95,183
359	licenciado en Geografía	0,00233	0,024	0,385	95,208
360	interiorista	0,00233	0,024	0,385	95,232
361	auxiliar sanidad	0,00233	0,024	0,385	95,257
362	matarife	0,00233	0,024	0,385	95,281
363	criador	0,00233	0,024	0,385	95,306
364	radiotelegrafista	0,00233	0,024	0,385	95,330
365	marino mercante	0,00233	0,024	0,385	95,355
366	carpintería metálica	0,00233	0,024	0,385	95,379
367	mariscador	0,00233	0,024	0,385	95,403
368	caladora	0,00233	0,024	0,385	95,428
369	agüero	0,00233	0,024	0,385	95,452
370	tasador	0,00222	0,049	0,769	95,501
371	auxiliar sanitario	0,00216	0,024	0,385	95,526
372	guitarrista	0,00216	0,024	0,385	95,550
373	maestro de pintura	0,00216	0,024	0,385	95,575
374	auditor	0,00216	0,024	0,385	95,599
375	asesor laboral	0,00216	0,024	0,385	95,623
376	copiloto	0,00216	0,024	0,385	95,648
377	autor	0,00216	0,024	0,385	95,672
378	mercachifle	0,00216	0,024	0,385	95,697
379	marmolista	0,00216	0,024	0,385	95,721
380	jurista	0,00216	0,024	0,385	95,746
381	patrón de barco	0,00216	0,024	0,385	95,770
382	profesor de enseñanza	0,00216	0,024	0,385	95,795
383	granjero	0,00216	0,024	0,385	95,819
384	agente de viajes	0,00216	0,024	0,385	95,844
385	esteticista	0,00216	0,024	0,385	95,868
386	molinero	0,00216	0,024	0,385	95,892
387	psicoanalista	0,00201	0,024	0,385	95,917
388	técnico industrial	0,00201	0,024	0,385	95,941
389	turismo	0,00201	0,024	0,385	95,966
390	talabartero	0,00201	0,024	0,385	95,990
391	asesor financiero	0,00201	0,024	0,385	96,015
392	saxofonista	0,00201	0,024	0,385	96,039
393	alumno	0,00201	0,024	0,385	96,064
394	estucador	0,00201	0,024	0,385	96,088
395	churrero	0,00201	0,024	0,385	96,112
396	fisioterapia	0,00201	0,024	0,385	96,137
397	cinéasta	0,00201	0,024	0,385	96,161
398	agricultura	0,00201	0,024	0,385	96,186
399	charcutero	0,00201	0,024	0,385	96,210
400	cinematógrafo	0,00201	0,024	0,385	96,235
401	monja	0,00195	0,049	0,769	96,284
402	director de orquesta	0,00192	0,049	0,769	96,333
403	secretariado	0,00187	0,024	0,385	96,357

404	acordeonista	0,00187	0,024	0,385	96,381
405	encuadernador	0,00187	0,024	0,385	96,406
406	ingeniero forestal	0,00187	0,024	0,385	96,430
407	instrumentista	0,00187	0,024	0,385	96,455
408	asesor	0,00187	0,024	0,385	96,479
409	empleado de banco	0,00187	0,024	0,385	96,504
410	acequero	0,00187	0,024	0,385	96,528
411	logopedia	0,00187	0,024	0,385	96,553
412	recoger basura	0,00187	0,024	0,385	96,577
413	diplomático	0,00187	0,024	0,385	96,601
414	persianero	0,00187	0,024	0,385	96,626
415	auxiliar de secretaría	0,00187	0,024	0,385	96,650
416	enterrador	0,00187	0,024	0,385	96,675
417	ganadero	0,00187	0,024	0,385	96,699
418	celador de hospital	0,00187	0,024	0,385	96,724
419	asesor psiquiátrico	0,00187	0,024	0,385	96,748
420	jefe de almacén	0,00187	0,024	0,385	96,773
421	técnico	0,00183	0,049	0,769	96,822
422	publicista	0,00174	0,024	0,385	96,846
423	obstetra	0,00174	0,024	0,385	96,870
424	organista	0,00174	0,024	0,385	96,895
425	empleado de tienda	0,00174	0,024	0,385	96,919
426	ingeniero civil	0,00174	0,024	0,385	96,944
427	dirección de empresas	0,00174	0,024	0,385	96,968
428	guardaespaldas	0,00174	0,024	0,385	96,993
429	motorista	0,00174	0,024	0,385	97,017
430	oficial de construcción	0,00174	0,024	0,385	97,042
431	callista	0,00164	0,049	0,769	97,090
432	tejedor	0,00162	0,024	0,385	97,115
433	limpiacoques	0,00162	0,024	0,385	97,139
434	organillero	0,00162	0,024	0,385	97,164
435	tractorista	0,00162	0,024	0,385	97,188
436	florista	0,00162	0,024	0,385	97,213
437	masaje	0,00162	0,024	0,385	97,237
438	ayudante de cocina	0,00162	0,024	0,385	97,262
439	auxiliar médico	0,00162	0,024	0,385	97,286
440	criminólogo	0,00162	0,024	0,385	97,311
441	ingeniería de caminos canales y puertos	0,00162	0,024	0,385	97,335
442	perito judicial	0,00162	0,024	0,385	97,359
443	técnico turístico	0,00162	0,024	0,385	97,384
444	ecológico	0,00162	0,024	0,385	97,408
445	senador	0,00162	0,024	0,385	97,433
446	técnico ascensorista	0,00162	0,024	0,385	97,457
447	patrón de pesca	0,00151	0,024	0,385	97,482
448	marmitón	0,00151	0,024	0,385	97,506
449	mancebo de farmacia	0,00151	0,024	0,385	97,531
450	afinador	0,00151	0,024	0,385	97,555
451	ingeniero de montes	0,00151	0,024	0,385	97,579
452	danza	0,00151	0,024	0,385	97,604
453	guardabosques	0,00151	0,024	0,385	97,628
454	narrador	0,00151	0,024	0,385	97,653
455	hostelería	0,00151	0,024	0,385	97,677
456	edil	0,00151	0,024	0,385	97,702
457	guía	0,00151	0,024	0,385	97,726
458	lavandería	0,00151	0,024	0,385	97,751
459	escribano	0,00151	0,024	0,385	97,775
460	boxeador	0,00151	0,024	0,385	97,800
461	encepador	0,00151	0,024	0,385	97,824
462	profesor de baile	0,00151	0,024	0,385	97,848
463	artesano de distintas ramas	0,00151	0,024	0,385	97,873
464	traductor intérprete	0,00151	0,024	0,385	97,897
465	peluquería	0,00151	0,024	0,385	97,922
466	entrenador	0,00151	0,024	0,385	97,946
467	cuentacuentos	0,00151	0,024	0,385	97,971
468	cocinera	0,00151	0,024	0,385	97,995
469	asistente médico	0,00141	0,024	0,385	98,020

470	equilibrista	0,00141	0,024	0,385	98,044
471	chef	0,00141	0,024	0,385	98,068
472	profesor de deporte	0,00141	0,024	0,385	98,093
473	solador	0,00141	0,024	0,385	98,117
474	subalterno	0,00141	0,024	0,385	98,142
475	torero	0,00141	0,024	0,385	98,166
476	inventor	0,00141	0,024	0,385	98,191
477	ingeniería industrial	0,00131	0,024	0,385	98,215
478	tallista	0,00131	0,024	0,385	98,240
479	obras públicas	0,00131	0,024	0,385	98,264
480	tocólogo	0,00131	0,024	0,385	98,289
481	religioso	0,00131	0,024	0,385	98,313
482	educador	0,00131	0,024	0,385	98,337
483	graduado social	0,00131	0,024	0,385	98,362
484	guardacoches	0,00131	0,024	0,385	98,386
485	guardia de tráfico	0,00131	0,024	0,385	98,411
486	operador	0,00131	0,024	0,385	98,435
487	educación física	0,00131	0,024	0,385	98,460
488	ingeniero naval	0,00131	0,024	0,385	98,484
489	aprendiz	0,00131	0,024	0,385	98,509
490	traductor	0,00131	0,024	0,385	98,533
491	mago	0,00131	0,024	0,385	98,557
492	pedicura	0,00131	0,024	0,385	98,582
493	funambulista	0,00131	0,024	0,385	98,606
494	mecánico de coches	0,00131	0,024	0,385	98,631
495	salsero	0,00131	0,024	0,385	98,655
496	corredor	0,00122	0,024	0,385	98,680
497	ingeniero agrónomo	0,00122	0,024	0,385	98,704
498	investigador	0,00122	0,024	0,385	98,729
499	cuentachistes	0,00122	0,024	0,385	98,753
500	actriz	0,00122	0,024	0,385	98,778
501	representante	0,00122	0,024	0,385	98,802
502	guardia urbano	0,00122	0,024	0,385	98,826
503	mecánico de lavadoras	0,00122	0,024	0,385	98,851
504	chófer de ambulancia	0,00122	0,024	0,385	98,875
505	técnico de telefonía	0,00122	0,024	0,385	98,900
506	ciencias del mar	0,00122	0,024	0,385	98,924
507	payaso	0,00122	0,024	0,385	98,949
508	cámara de televisión	0,00122	0,024	0,385	98,973
509	científico	0,00113	0,024	0,385	98,998
510	tenista	0,00113	0,024	0,385	99,022
511	rehabilitador	0,00113	0,024	0,385	99,046
512	director de banco	0,00113	0,024	0,385	99,071
513	mecánico de neveras	0,00113	0,024	0,385	99,095
514	habilitador de clases pasivas	0,00113	0,024	0,385	99,120
515	curandero	0,00113	0,024	0,385	99,144
516	puercultor	0,00113	0,024	0,385	99,169
517	segurita	0,00113	0,024	0,385	99,193
518	golfista	0,00105	0,024	0,385	99,218
519	platero	0,00105	0,024	0,385	99,242
520	modelador	0,00098	0,024	0,385	99,267
521	abogado del estado	0,00098	0,024	0,385	99,291
522	explorador	0,00098	0,024	0,385	99,315
523	director de hospital	0,00098	0,024	0,385	99,340
524	criado	0,00091	0,024	0,385	99,364
525	protésico	0,00091	0,024	0,385	99,389
526	albeador	0,00091	0,024	0,385	99,413
527	jefe de obra	0,00085	0,024	0,385	99,438
528	repostero	0,00085	0,024	0,385	99,462
529	práctico	0,00079	0,024	0,385	99,487
530	salinero	0,00079	0,024	0,385	99,511
531	ejército	0,00079	0,024	0,385	99,535
532	cuerpo de guardia	0,00074	0,024	0,385	99,560
533	funcionario de aduana	0,00074	0,024	0,385	99,584
534	repartidor	0,00074	0,024	0,385	99,609
535	encargado	0,00069	0,024	0,385	99,633
536	gimnasta	0,00069	0,024	0,385	99,658

537	calafate	0,00069	0,024	0,385	99,682
538	director de teatro	0,00069	0,024	0,385	99,707
539	funcionario local	0,00069	0,024	0,385	99,731
540	trapecionista	0,00069	0,024	0,385	99,756
541	funcionario de gobierno	0,00064	0,024	0,385	99,780
542	redero	0,00064	0,024	0,385	99,804
543	verdulero	0,00064	0,024	0,385	99,829
544	orador	0,00059	0,024	0,385	99,853
545	tonelero	0,00059	0,024	0,385	99,878
546	torrero	0,00055	0,024	0,385	99,902
547	tenor	0,00055	0,024	0,385	99,927
548	buzo	0,00051	0,024	0,385	99,951
549	oficial marina	0,00051	0,024	0,385	99,976
550	técnico de anatomía patológica	0,00048	0,024	0,385	100,000

### Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	azul	0,82263	6,668	95,769	06,668
2	blanco	0,76988	6,722	96,538	13,390
3	rojo	0,76527	6,615	95,000	20,005
4	amarillo	0,73596	6,802	97,692	26,808
5	negro	0,70027	6,668	95,769	33,476
6	verde	0,66307	6,320	90,769	39,796
7	marrón	0,37527	4,954	71,154	44,751
8	violeta	0,36875	4,419	63,462	49,170
9	naranja	0,36104	4,285	61,538	53,455
10	gris	0,35059	4,821	69,231	58,275
11	(azul) celeste	0,29633	3,776	54,231	62,051
12	rosa	0,25278	3,187	45,769	65,238
13	beis	0,19604	3,026	43,462	68,265
14	morado	0,19492	2,705	38,846	70,969
15	lila	0,17643	2,384	34,231	73,353
16	malva	0,12772	1,821	26,154	75,174
17	turquesa	0,11615	1,794	25,769	76,968
18	canelo	0,09930	1,446	20,769	78,415
19	(azul) añil	0,09235	1,071	15,385	79,486
20	(rosa) fucsia	0,08781	1,339	19,231	80,825
21	(azul) marino	0,08618	1,259	18,077	82,084
22	ocre	0,07182	1,044	15,000	83,128
23	anaranjado	0,06921	0,777	11,154	83,905
24	dorado	0,06172	1,044	15,000	84,949
25	rosado	0,06083	0,830	11,923	85,779
26	encarnado	0,03727	0,455	6,538	86,235
27	crema	0,03659	0,643	9,231	86,877
28	plateado	0,03247	0,616	8,846	87,493
29	púrpura	0,02731	0,402	5,769	87,895
30	granate	0,02700	0,402	5,769	88,297
31	verde oscuro	0,02651	0,428	6,154	88,725
32	burdeos	0,02569	0,428	6,154	89,154
33	verde claro	0,02493	0,375	5,385	89,529
34	pistacho	0,02321	0,321	4,615	89,850
35	salmón	0,02312	0,375	5,385	90,225
36	magenta	0,02200	0,295	4,231	90,520
37	calabaza	0,01890	0,295	4,231	90,814
38	(azul) índigo	0,01639	0,268	3,846	91,082
39	(gris) plata	0,01562	0,268	3,846	91,350
40	(gris) marengo	0,01555	0,321	4,615	91,671
41	azul oscuro	0,01454	0,161	2,308	91,832
42	teja	0,01386	0,268	3,846	92,100
43	gris claro	0,01183	0,161	2,308	92,260
44	azulina	0,01122	0,187	2,692	92,448
45	berenjena	0,01086	0,187	2,692	92,635

46	azul claro	0,01059	0,107	1,538	92,742
47	limón	0,00991	0,161	2,308	92,903
48	(verde) esmeralda	0,00915	0,187	2,692	93,091
49	butano	0,00895	0,134	1,923	93,224
50	mostaza	0,00881	0,134	1,923	93,358
51	azul cielo	0,00832	0,161	2,308	93,519
52	caqui	0,00816	0,161	2,308	93,680
53	marfil	0,00802	0,161	2,308	93,840
54	bermellón	0,00791	0,107	1,538	93,948
55	blanco roto	0,00776	0,161	2,308	94,108
56	gris oscuro	0,00760	0,134	1,923	94,242
57	ciclamen	0,00727	0,107	1,538	94,349
58	(gris) perla	0,00720	0,134	1,923	94,483
59	azulón	0,00681	0,134	1,923	94,617
60	verde botella	0,00674	0,107	1,538	94,724
61	azulado	0,00668	0,107	1,538	94,831
62	verde musgo	0,00641	0,107	1,538	94,938
63	nácar	0,00628	0,080	1,154	95,019
64	carmin	0,00628	0,134	1,923	95,153
65	azul petróleo	0,00574	0,080	1,154	95,233
66	oro	0,00572	0,107	1,538	95,340
67	petróleo	0,00566	0,107	1,538	95,447
68	oro viejo	0,00552	0,107	1,538	95,554
69	vainilla	0,00548	0,107	1,538	95,661
70	violado	0,00524	0,054	0,769	95,715
71	verde limón	0,00503	0,107	1,538	95,822
72	marrón claro	0,00500	0,080	1,154	95,903
73	vino	0,00469	0,080	1,154	95,983
74	sepia	0,00463	0,080	1,154	96,063
75	verde pálido	0,00429	0,054	0,769	96,117
76	azul mar	0,00427	0,054	0,769	96,170
77	pastel	0,00421	0,080	1,154	96,251
78	coral	0,00417	0,080	1,154	96,331
79	rosa palo	0,00415	0,080	1,154	96,411
80	cobre	0,00410	0,080	1,154	96,492
81	grana	0,00382	0,054	0,769	96,545
82	quisquilla	0,00361	0,080	1,154	96,626
83	alizarina	0,00339	0,054	0,769	96,679
84	manzana	0,00335	0,054	0,769	96,733
85	verde mar	0,00315	0,054	0,769	96,786
86	siena	0,00312	0,054	0,769	96,840
87	verde oliva	0,00311	0,054	0,769	96,893
88	bronce	0,00311	0,054	0,769	96,947
89	rubio	0,00309	0,054	0,769	97,001
90	aceitunado	0,00305	0,054	0,769	97,054
91	marrón oscuro	0,00305	0,054	0,769	97,108
92	rosa pastel	0,00297	0,054	0,769	97,161
93	azul eléctrico	0,00280	0,027	0,385	97,188
94	café	0,00280	0,027	0,385	97,215
95	verde agua	0,00266	0,054	0,769	97,268
96	verde fuerte	0,00259	0,027	0,385	97,295
97	amarillo pálido	0,00259	0,027	0,385	97,322
98	rojizo	0,00248	0,054	0,769	97,375
99	caoba	0,00244	0,054	0,769	97,429
100	humo	0,00244	0,054	0,769	97,483
101	pardo	0,00241	0,054	0,769	97,536
102	azul cobalto	0,00239	0,027	0,385	97,563
103	jade	0,00239	0,027	0,385	97,590
104	verde amarilloso	0,00239	0,027	0,385	97,616
105	bicolor	0,00239	0,027	0,385	97,643
106	obispo	0,00237	0,054	0,769	97,697
107	carmesí	0,00234	0,054	0,769	97,750
108	verde tierno	0,00234	0,054	0,769	97,804
109	incoloro	0,00233	0,054	0,769	97,858
110	ceniza	0,00221	0,027	0,385	97,884
111	azul fuerte	0,00221	0,027	0,385	97,911
112	aguaviva	0,00221	0,027	0,385	97,938

113	neutro	0,00221	0,027	0,385	97,965
114	tea	0,00221	0,027	0,385	97,991
115	castaño	0,00219	0,054	0,769	98,045
116	rojo inglés	0,00204	0,027	0,385	98,072
117	fresa	0,00194	0,054	0,769	98,125
118	carne	0,00193	0,054	0,769	98,179
119	verde vejiga	0,00188	0,027	0,385	98,206
120	gris azulado	0,00188	0,027	0,385	98,232
121	encarnado inglés	0,00188	0,027	0,385	98,259
122	mandarín	0,00174	0,027	0,385	98,286
123	verde prado	0,00174	0,027	0,385	98,313
124	verde pistacho	0,00174	0,027	0,385	98,340
125	azul lavanda	0,00174	0,027	0,385	98,366
126	amarillo limón	0,00174	0,027	0,385	98,393
127	oliva	0,00174	0,027	0,385	98,420
128	ámbar	0,00174	0,027	0,385	98,447
129	rosa claro	0,00174	0,027	0,385	98,473
130	azul pálido	0,00174	0,027	0,385	98,500
131	amarillo pollo	0,00161	0,027	0,385	98,527
132	topacio	0,00161	0,027	0,385	98,554
133	cerúleo	0,00161	0,027	0,385	98,581
134	azul zafiro	0,00161	0,027	0,385	98,607
135	esperanza	0,00161	0,027	0,385	98,634
136	mate	0,00161	0,027	0,385	98,661
137	brillo	0,00148	0,027	0,385	98,688
138	verde inglés	0,00148	0,027	0,385	98,715
139	hueso	0,00148	0,027	0,385	98,741
140	gema	0,00148	0,027	0,385	98,768
141	amatista	0,00148	0,027	0,385	98,795
142	borgoña	0,00148	0,027	0,385	98,822
143	verde manzana	0,00148	0,027	0,385	98,848
144	blanco isabelino	0,00148	0,027	0,385	98,875
145	amarillo gofio	0,00137	0,027	0,385	98,902
146	chocolate	0,00137	0,027	0,385	98,929
147	guinda	0,00137	0,027	0,385	98,956
148	grisáceo	0,00137	0,027	0,385	98,982
149	rosa viejo	0,00137	0,027	0,385	99,009
150	fuego	0,00137	0,027	0,385	99,036
151	estampado	0,00137	0,027	0,385	99,063
152	verde azulado	0,00137	0,027	0,385	99,089
153	moreno	0,00127	0,027	0,385	99,116
154	agua marina	0,00127	0,027	0,385	99,143
155	arcilla	0,00127	0,027	0,385	99,170
156	cadmio	0,00117	0,027	0,385	99,197
157	verdoso	0,00117	0,027	0,385	99,223
158	miel	0,00117	0,027	0,385	99,250
159	visón	0,00117	0,027	0,385	99,277
160	azafata	0,00117	0,027	0,385	99,304
161	cárdeno	0,00117	0,027	0,385	99,330
162	piña	0,00117	0,027	0,385	99,357
163	blanco hueso	0,00117	0,027	0,385	99,384
164	ultramar	0,00117	0,027	0,385	99,411
165	amarillo quemado	0,00117	0,027	0,385	99,438
166	verde césped	0,00108	0,027	0,385	99,464
167	tierra de siena	0,00108	0,027	0,385	99,491
168	azufre	0,00108	0,027	0,385	99,518
169	rosado fuerte	0,00108	0,027	0,385	99,545
170	negro azabache	0,00108	0,027	0,385	99,572
171	azul vaquero	0,00100	0,027	0,385	99,598
172	blanco molino	0,00100	0,027	0,385	99,625
173	siena tostada	0,00100	0,027	0,385	99,652
174	amarillo canario	0,00100	0,027	0,385	99,679
175	caldero	0,00100	0,027	0,385	99,705
176	pajizo	0,00092	0,027	0,385	99,732
177	negro oscuro	0,00092	0,027	0,385	99,759
178	escarlata	0,00092	0,027	0,385	99,786
179	azafranado	0,00092	0,027	0,385	99,813

180	terracota	0,00085	0,027	0,385	99,839
181	zaino	0,00085	0,027	0,385	99,866
182	transparente	0,00079	0,027	0,385	99,893
183	gris metálico	0,00079	0,027	0,385	99,920
184	metalizado	0,00073	0,027	0,385	99,946
185	verde aceituna	0,00067	0,027	0,385	99,973
186	colorado	0,00062	0,027	0,385	100,000



# FACTORES SOCIALES

FACTOR 'SEXO'

## HOMBRE

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,84738	4,255	88,889	04,255
2	ojo	0,58758	4,149	86,667	08,404
3	brazo	0,47857	3,298	68,889	11,702
4	mano	0,45908	3,511	73,333	15,213
5	oreja	0,42138	3,298	68,889	18,511
6	dedo	0,41208	4,043	84,444	22,553
7	nariz	0,39328	3,298	68,889	25,851
8	boca	0,36601	2,872	60,000	28,723
9	pie	0,36369	2,872	60,000	31,596
10	pierna	0,31547	2,447	51,111	34,043
11	tronco	0,24959	1,596	33,333	35,638
12	corazón	0,20995	2,340	48,889	37,979
13	estómago	0,20802	2,340	48,889	40,319
14	uña	0,18976	2,447	51,111	42,766
15	rodilla	0,18680	2,234	46,667	45,000
16	hígado	0,17022	2,128	44,444	47,128
17	oído	0,17000	1,489	31,111	48,617
18	lengua	0,16483	1,702	35,556	50,319
19	pelo	0,15521	1,702	35,556	52,021
20	cuello	0,14612	1,277	26,667	53,298
21	cara	0,14430	1,064	22,222	54,362
22	diente	0,14024	1,489	31,111	55,851
23	codo	0,13846	1,489	31,111	57,340
24	muslo	0,13563	1,489	31,111	58,830
25	extremidades	0,13225	0,745	15,556	59,574
26	pulmón	0,12630	1,702	35,556	61,277
27	riñón	0,12563	1,809	37,778	63,085
28	labio	0,11303	1,064	22,222	64,149
29	cadera	0,10923	1,170	24,444	65,319
30	ceja	0,10524	1,064	22,222	66,383
31	cerebro	0,10100	0,851	17,778	67,234
32	antebrazo	0,10056	0,745	15,556	67,979
33	hombro	0,09952	1,064	22,222	69,043
34	tórax	0,09370	0,851	17,778	69,894
35	muñeca	0,09120	1,064	22,222	70,957
36	pecho	0,08901	0,851	17,778	71,809
37	frente	0,08456	0,745	15,556	72,553
38	espalda	0,07521	0,745	15,556	73,298
39	pestaña	0,06603	0,638	13,333	73,936
40	ombbligo	0,06412	0,745	15,556	74,681
41	barbilla	0,05383	0,426	8,889	75,106
42	pantorrilla	0,05363	0,532	11,111	75,638
43	tobillo	0,04996	0,957	20,000	76,596
44	páncreas	0,04768	0,638	13,333	77,234
45	hueso	0,04631	0,638	13,333	77,872
46	mejilla	0,04337	0,319	6,667	78,191
47	cráneo	0,04205	0,319	6,667	78,511
48	abdomen	0,04090	0,319	6,667	78,830
49	esófago	0,04077	0,638	13,333	79,468
50	músculo	0,03993	0,532	11,111	80,000
51	garganta	0,03727	0,426	8,889	80,426
52	omoplato	0,03642	0,426	8,889	80,851
53	cabello	0,03634	0,319	6,667	81,170
54	cintura	0,03624	0,426	8,889	81,596
55	pene	0,03529	0,638	13,333	82,234
56	barriga	0,03322	0,426	8,889	82,660
57	columna (vertebral)	0,03244	0,532	11,111	83,191
58	genitales	0,03227	0,426	8,889	83,617
59	vena	0,02965	0,426	8,889	84,043
60	mentón	0,02839	0,213	4,444	84,255
61	piel	0,02837	0,426	8,889	84,681

62	bazo	0,02837	0,426	8,889	85,106
63	cuerpo	0,02222	0,106	2,222	85,213
64	próstata	0,02219	0,426	8,889	85,638
65	laringe	0,02133	0,426	8,889	86,064
66	sexo	0,02115	0,213	4,444	86,277
67	talón de Aquiles	0,02093	0,213	4,444	86,489
68	canilla	0,02024	0,213	4,444	86,702
69	sangre	0,01978	0,319	6,667	87,021
70	vesícula	0,01957	0,426	8,889	87,447
71	ingle	0,01933	0,319	6,667	87,766
72	pómulo	0,01921	0,213	4,444	87,979
73	extremidades superiores	0,01906	0,106	2,222	88,085
74	faz	0,01906	0,106	2,222	88,191
75	mandíbula	0,01855	0,213	4,444	88,404
76	arteria	0,01776	0,213	4,444	88,617
77	cerebelo	0,01770	0,319	6,667	88,936
78	dedo de pie	0,01766	0,213	4,444	89,149
79	extremidades inferiores	0,01766	0,106	2,222	89,255
80	intestino	0,01740	0,319	6,667	89,574
81	talón	0,01658	0,319	6,667	89,894
82	seso	0,01635	0,106	2,222	90,000
83	tráquea	0,01526	0,213	4,444	90,213
84	costilla	0,01468	0,213	4,444	90,426
85	bíceps	0,01403	0,106	2,222	90,532
86	órgano sexual	0,01403	0,106	2,222	90,638
87	órgano digestivo	0,01403	0,106	2,222	90,745
88	columna	0,01299	0,106	2,222	90,851
89	cuero cabelludo	0,01299	0,106	2,222	90,957
90	aparato respiratorio	0,01299	0,106	2,222	91,064
91	fémur	0,01204	0,213	4,444	91,277
92	tarso	0,01203	0,106	2,222	91,383
93	dedo de mano	0,01203	0,106	2,222	91,489
94	aparato circulatorio	0,01203	0,106	2,222	91,596
95	parietal	0,01173	0,213	4,444	91,809
96	nalga	0,01131	0,213	4,444	92,021
97	culo	0,01121	0,213	4,444	92,234
98	metatarso	0,01115	0,106	2,222	92,340
99	aparato genital	0,01115	0,106	2,222	92,447
100	occipital	0,01087	0,213	4,444	92,660
101	huevo	0,01039	0,213	4,444	92,872
102	gemelo	0,01032	0,106	2,222	92,979
103	aparato urinario	0,01032	0,106	2,222	93,085
104	testículo	0,00962	0,213	4,444	93,298
105	apéndice	0,00962	0,213	4,444	93,511
106	húmero	0,00959	0,213	4,444	93,723
107	cervical	0,00956	0,106	2,222	93,830
108	carpo	0,00956	0,106	2,222	93,936
109	glándulas secreción interna	0,00886	0,106	2,222	94,043
110	metacarpo	0,00886	0,106	2,222	94,149
111	vértebra	0,00856	0,213	4,444	94,362
112	ovario	0,00823	0,213	4,444	94,574
113	glúteo	0,00823	0,213	4,444	94,787
114	vejiga	0,00821	0,213	4,444	95,000
115	glándulas secreción externa	0,00820	0,106	2,222	95,106
116	amígdala	0,00820	0,106	2,222	95,213
117	uretra	0,00760	0,213	4,444	95,426
118	uréter	0,00760	0,106	2,222	95,532
119	esqueleto	0,00760	0,106	2,222	95,638
120	faringe	0,00760	0,106	2,222	95,745
121	tendón	0,00714	0,213	4,444	95,957
122	arruga	0,00704	0,106	2,222	96,064
123	frontal	0,00704	0,106	2,222	96,170
124	axila	0,00704	0,106	2,222	96,277
125	(dedo) pulgar	0,00704	0,106	2,222	96,383
126	vello	0,00704	0,106	2,222	96,489
127	párpado	0,00684	0,213	4,444	96,702
128	matadura	0,00652	0,106	2,222	96,809

129	musculatura	0,00652	0,106	2,222	96,915
130	colon	0,00652	0,106	2,222	97,021
131	dorta	0,00652	0,106	2,222	97,128
132	corte	0,00604	0,106	2,222	97,234
133	ano	0,00604	0,106	2,222	97,340
134	paladar	0,00567	0,213	4,444	97,553
135	esternón	0,00559	0,106	2,222	97,660
136	duodeno	0,00559	0,106	2,222	97,766
137	posadera	0,00518	0,106	2,222	97,872
138	tibia	0,00518	0,106	2,222	97,979
139	juanete	0,00518	0,106	2,222	98,085
140	espinilla	0,00480	0,106	2,222	98,191
141	callo	0,00480	0,106	2,222	98,298
142	bajo vientre	0,00480	0,106	2,222	98,404
143	maxilar	0,00480	0,106	2,222	98,511
144	vista	0,00480	0,106	2,222	98,617
145	dentadura	0,00444	0,106	2,222	98,723
146	iris	0,00444	0,106	2,222	98,830
147	pectoral	0,00444	0,106	2,222	98,936
148	cogote	0,00444	0,106	2,222	99,043
149	entrepierna	0,00444	0,106	2,222	99,149
150	pupila	0,00411	0,106	2,222	99,255
151	bigote	0,00411	0,106	2,222	99,362
152	muela	0,00353	0,106	2,222	99,468
153	quemadura	0,00327	0,106	2,222	99,574
154	cartílago	0,00327	0,106	2,222	99,681
155	encía	0,00303	0,106	2,222	99,787
156	cachete	0,00280	0,106	2,222	99,894
157	baso	0,00280	0,106	2,222	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	camisa	0,85844	6,545	95,556	06,545
2	pantalón	0,79033	6,393	93,333	12,938
3	calcetín	0,63532	6,240	91,111	19,178
4	calzoncillo	0,62640	5,784	84,444	24,962
5	chaqueta	0,49040	4,718	68,889	29,680
6	corbata	0,36307	3,957	57,778	33,638
7	pulóver	0,25320	2,740	40,000	36,377
8	zapato	0,25138	2,892	42,222	39,269
9	camiseta	0,22460	2,283	33,333	41,553
10	abrigo	0,21938	2,588	37,778	44,140
11	sombrero	0,20404	2,435	35,556	46,575
12	cinturón	0,18694	2,131	31,111	48,706
13	pañuelo	0,15705	1,979	28,889	50,685
14	camisilla	0,15427	1,674	24,444	52,359
15	chaleco	0,15138	1,674	24,444	54,033
16	falda	0,15047	2,131	31,111	56,164
17	bufanda	0,14730	1,979	28,889	58,143
18	braga	0,13647	1,674	24,444	59,817
19	blusa	0,13365	1,370	20,000	61,187
20	gabardina	0,11749	1,522	22,222	62,709
21	pijama	0,11306	1,674	24,444	64,384
22	jersey	0,10713	1,218	17,778	65,601
23	media	0,10620	1,522	22,222	67,123
24	gorro	0,10481	1,370	20,000	68,493
25	rebeca	0,10226	1,218	17,778	69,711
26	bañador	0,09204	1,218	17,778	70,928
27	cinto	0,09125	0,913	13,333	71,842
28	sujetador	0,08479	1,370	20,000	73,212
29	sábana	0,07535	0,913	13,333	74,125
30	americana	0,07453	0,761	11,111	74,886
31	slip	0,07053	0,609	8,889	75,495
32	guante	0,06554	1,065	15,556	76,560

33	polo	0,06457	0,913	13,333	77,473
34	gorra	0,05811	0,761	11,111	78,234
35	traje	0,05763	0,761	11,111	78,995
36	camisión	0,05525	0,609	8,889	79,604
37	manga	0,05320	0,457	6,667	80,061
38	chamarra	0,05127	0,609	8,889	80,670
39	toalla	0,05119	0,761	11,111	81,431
40	colcha	0,04223	0,761	11,111	82,192
41	playera	0,03913	0,609	8,889	82,801
42	vaquero	0,03891	0,609	8,889	83,409
43	albornoz	0,03743	0,609	8,889	84,018
44	manta	0,03700	0,609	8,889	84,627
45	suéter	0,03672	0,304	4,444	84,932
46	boina	0,03599	0,609	8,889	85,540
47	anorak	0,03227	0,457	6,667	85,997
48	cuello	0,03065	0,304	4,444	86,301
49	sostén	0,02718	0,304	4,444	86,606
50	zapatilla	0,02622	0,457	6,667	87,062
51	corbata	0,02375	0,457	6,667	87,519
52	almohada	0,02288	0,457	6,667	87,976
53	cazadora	0,02274	0,304	4,444	88,280
54	sahariana	0,02255	0,304	4,444	88,584
55	chubasquero	0,02229	0,304	4,444	88,889
56	botón	0,02024	0,304	4,444	89,193
57	sudadera	0,01951	0,304	4,444	89,498
58	gafa	0,01907	0,304	4,444	89,802
59	puño	0,01906	0,152	2,222	89,954
60	tirante	0,01903	0,304	4,444	90,259
61	combinación	0,01842	0,304	4,444	90,563
62	ropa interior	0,01766	0,152	2,222	90,715
63	chándal	0,01766	0,152	2,222	90,868
64	visera	0,01716	0,304	4,444	91,172
65	niqui	0,01660	0,304	4,444	91,476
66	pantalón deportivo	0,01635	0,152	2,222	91,629
67	calzón	0,01635	0,152	2,222	91,781
68	bota	0,01550	0,304	4,444	92,085
69	botín	0,01515	0,304	4,444	92,390
70	polera	0,01515	0,152	2,222	92,542
71	bata	0,01424	0,304	4,444	92,846
72	enagua	0,01407	0,304	4,444	93,151
73	faja	0,01403	0,152	2,222	93,303
74	cintura	0,01403	0,152	2,222	93,455
75	edredón	0,01355	0,304	4,444	93,760
76	meyba	0,01299	0,152	2,222	93,912
77	lentilla	0,01299	0,152	2,222	94,064
78	ojal	0,01299	0,152	2,222	94,216
79	bermudas	0,01264	0,304	4,444	94,521
80	impermeable	0,01203	0,152	2,222	94,673
81	pashmina	0,01203	0,152	2,222	94,825
82	chola	0,01203	0,152	2,222	94,977
83	cortavientos	0,01115	0,152	2,222	95,129
84	camisa interior	0,01115	0,152	2,222	95,282
85	chaquetón	0,01115	0,152	2,222	95,434
86	tenis	0,01115	0,152	2,222	95,586
87	prótesis dental	0,01115	0,152	2,222	95,738
88	esmoquin	0,01032	0,152	2,222	95,890
89	camisa sport	0,01032	0,152	2,222	96,043
90	chal	0,01032	0,152	2,222	96,195
91	pantalón de deporte	0,01032	0,152	2,222	96,347
92	mantel	0,01032	0,152	2,222	96,499
93	frac	0,00956	0,152	2,222	96,651
94	servilleta	0,00956	0,152	2,222	96,804
95	paraguas	0,00956	0,152	2,222	96,956
96	solapa	0,00886	0,152	2,222	97,108
97	vestido	0,00886	0,152	2,222	97,260
98	chaqué	0,00886	0,152	2,222	97,412
99	traje de fiesta	0,00820	0,152	2,222	97,565

100	cortina	0,00820	0,152	2,222	97,717
101	cachorro	0,00760	0,152	2,222	97,869
102	batín	0,00760	0,152	2,222	98,021
103	(pantalón) pirata	0,00760	0,152	2,222	98,174
104	sandalia	0,00760	0,152	2,222	98,326
105	delantal	0,00704	0,152	2,222	98,478
106	montera	0,00652	0,152	2,222	98,630
107	pantalón de baño	0,00604	0,152	2,222	98,782
108	panty	0,00604	0,152	2,222	98,935
109	nagüetas	0,00604	0,152	2,222	99,087
110	mantelería	0,00604	0,152	2,222	99,239
111	pañó	0,00559	0,152	2,222	99,391
112	pañó de cocina	0,00518	0,152	2,222	99,543
113	zagalejo	0,00480	0,152	2,222	99,696
114	fajín	0,00444	0,152	2,222	99,848
115	polaina	0,00411	0,152	2,222	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,74035	6,471	93,333	06,471
2	baño	0,62622	6,009	86,667	12,481
3	dormitorio	0,49275	4,314	62,222	16,795
4	salón	0,47327	3,852	55,556	20,647
5	comedor	0,29032	2,619	37,778	23,267
6	solana	0,27671	3,390	48,889	26,656
7	azotea	0,25473	3,236	46,667	29,892
8	balcón	0,24752	3,236	46,667	33,128
9	ventana	0,23718	2,619	37,778	35,747
10	patio	0,23247	3,082	44,444	38,829
11	pasillo	0,23109	2,619	37,778	41,448
12	garaje	0,22826	3,082	44,444	44,530
13	zaguán	0,21622	2,157	31,111	46,687
14	despensa	0,21285	2,619	37,778	49,307
15	puerta	0,19528	2,157	31,111	51,464
16	trastero	0,18855	2,311	33,333	53,775
17	terracea	0,17899	2,003	28,889	55,778
18	escalera	0,17044	1,849	26,667	57,627
19	alcoba	0,13834	1,233	17,778	58,860
20	habitación	0,12614	1,079	15,556	59,938
21	aseo	0,12036	1,387	20,000	61,325
22	recibidor	0,11883	1,233	17,778	62,558
23	sala	0,11349	1,079	15,556	63,636
24	hall	0,09768	1,079	15,556	64,715
25	entrada	0,08791	0,770	11,111	65,485
26	jardín	0,07672	1,079	15,556	66,564
27	despacho	0,07636	1,233	17,778	67,797
28	techo	0,07187	1,079	15,556	68,875
29	ascensor	0,07010	0,770	11,111	69,646
30	vestíbulo	0,06872	0,616	8,889	70,262
31	salón de estar	0,06080	0,462	6,667	70,724
32	pared	0,05689	0,924	13,333	71,649
33	cuarto de estar	0,05466	0,616	8,889	72,265
34	cuarto trastero	0,05427	0,616	8,889	72,881
35	vestidor	0,04999	0,616	8,889	73,498
36	estar	0,04017	0,462	6,667	73,960
37	buhardilla	0,03995	0,616	8,889	74,576
38	suelo	0,03762	0,462	6,667	75,039
39	bidé	0,03753	0,616	8,889	75,655
40	estudio	0,03674	0,462	6,667	76,117
41	sótano	0,03664	0,770	11,111	76,888
42	lavadero	0,03639	0,616	8,889	77,504
43	sala de estar	0,03585	0,462	6,667	77,966
44	antesala	0,03542	0,308	4,444	78,274
45	lavabo	0,03292	0,462	6,667	78,737

46	lavamanos	0,03167	0,462	6,667	79,199
47	cuarto de pileta	0,03151	0,462	6,667	79,661
48	chimenea	0,03108	0,308	4,444	79,969
49	tina	0,03018	0,462	6,667	80,431
50	persiana	0,02666	0,308	4,444	80,740
51	espejo	0,02591	0,308	4,444	81,048
52	bodega	0,02548	0,462	6,667	81,510
53	termo	0,02466	0,462	6,667	81,972
54	plato de ducha	0,02444	0,462	6,667	82,435
55	porche	0,02229	0,308	4,444	82,743
56	portal	0,02222	0,154	2,222	82,897
57	caja de escalera	0,02222	0,154	2,222	83,051
58	habitación de matrimonio	0,02222	0,154	2,222	83,205
59	teléfono	0,02222	0,154	2,222	83,359
60	ático	0,02089	0,308	4,444	83,667
61	dintel	0,02058	0,154	2,222	83,821
62	habitación de niños	0,02058	0,154	2,222	83,975
63	puerta de entrada	0,02058	0,154	2,222	84,129
64	ordenador	0,02058	0,154	2,222	84,284
65	cuarto de azotea	0,02000	0,308	4,444	84,592
66	piscina	0,01935	0,308	4,444	84,900
67	alacena	0,01935	0,308	4,444	85,208
68	impresora	0,01906	0,154	2,222	85,362
69	dormitorio principal	0,01906	0,154	2,222	85,516
70	habitación de la tele(visión)	0,01906	0,154	2,222	85,670
71	cuarto de aseo	0,01766	0,154	2,222	85,824
72	radio	0,01766	0,154	2,222	85,978
73	meseta	0,01766	0,154	2,222	86,133
74	cuarto de baño	0,01766	0,154	2,222	86,287
75	cerradura	0,01766	0,154	2,222	86,441
76	barandilla	0,01766	0,154	2,222	86,595
77	cristal	0,01766	0,154	2,222	86,749
78	dormitorio de hijo	0,01766	0,154	2,222	86,903
79	aljibe	0,01721	0,308	4,444	87,211
80	fregadero	0,01706	0,308	4,444	87,519
81	nevera	0,01636	0,308	4,444	87,827
82	llave	0,01635	0,154	2,222	87,982
83	reja	0,01635	0,154	2,222	88,136
84	dormitorio de niños	0,01635	0,154	2,222	88,290
85	tabique	0,01635	0,154	2,222	88,444
86	escalón	0,01635	0,154	2,222	88,598
87	dormitorio de servicio	0,01635	0,154	2,222	88,752
88	cuarto dormitorio	0,01635	0,154	2,222	88,906
89	cortina	0,01560	0,308	4,444	89,214
90	cuarto de la tele(visión)	0,01537	0,308	4,444	89,522
91	calefacción	0,01515	0,154	2,222	89,676
92	cuarto de plancha	0,01515	0,154	2,222	89,831
93	televisión	0,01515	0,154	2,222	89,985
94	living	0,01515	0,154	2,222	90,139
95	cuarto de trastos	0,01515	0,154	2,222	90,293
96	piso	0,01489	0,308	4,444	90,601
97	cuarto de basura	0,01403	0,154	2,222	90,755
98	plafón	0,01403	0,154	2,222	90,909
99	cuarto de la lavadora	0,01403	0,154	2,222	91,063
100	salón de juego	0,01403	0,154	2,222	91,217
101	escritorio	0,01403	0,154	2,222	91,371
102	aire acondicionado	0,01403	0,154	2,222	91,525
103	patio interior	0,01403	0,154	2,222	91,680
104	cristalera	0,01355	0,308	4,444	91,988
105	galería	0,01299	0,154	2,222	92,142
106	baño auxiliar	0,01299	0,154	2,222	92,296
107	vasija	0,01299	0,154	2,222	92,450
108	bañera	0,01299	0,154	2,222	92,604
109	repartidor	0,01299	0,154	2,222	92,758
110	jacuzzi	0,01299	0,154	2,222	92,912
111	desván	0,01203	0,154	2,222	93,066
112	sala-hall	0,01203	0,154	2,222	93,220



113	cuarto de pila	0,01203	0,154	2,222	93,374
114	váter	0,01115	0,154	2,222	93,529
115	sala de planchar	0,01032	0,154	2,222	93,683
116	cuarto de la nana	0,01032	0,154	2,222	93,837
117	W.C.	0,01032	0,154	2,222	93,991
118	puerta interior	0,01032	0,154	2,222	94,145
119	perchero	0,01032	0,154	2,222	94,299
120	pileta	0,00956	0,154	2,222	94,453
121	biblioteca	0,00956	0,154	2,222	94,607
122	salón de la tele(visión)	0,00956	0,154	2,222	94,761
123	grifo	0,00956	0,154	2,222	94,915
124	cuarto de juegos	0,00956	0,154	2,222	95,069
125	almacén	0,00956	0,154	2,222	95,223
126	ropero empotrado	0,00886	0,154	2,222	95,378
127	inodoro	0,00886	0,154	2,222	95,532
128	arco	0,00820	0,154	2,222	95,686
129	estor	0,00820	0,154	2,222	95,840
130	corredor	0,00820	0,154	2,222	95,994
131	barbacoa	0,00820	0,154	2,222	96,148
132	ducha	0,00820	0,154	2,222	96,302
133	salón-comedor	0,00820	0,154	2,222	96,456
134	lavadora	0,00760	0,154	2,222	96,610
135	alfombra	0,00760	0,154	2,222	96,764
136	urinario	0,00760	0,154	2,222	96,918
137	baldosa	0,00760	0,154	2,222	97,072
138	azulejo	0,00704	0,154	2,222	97,227
139	microondas	0,00704	0,154	2,222	97,381
140	cuarto de limpieza	0,00704	0,154	2,222	97,535
141	retrete	0,00704	0,154	2,222	97,689
142	secadora	0,00704	0,154	2,222	97,843
143	lavavajillas	0,00652	0,154	2,222	97,997
144	maceta	0,00652	0,154	2,222	98,151
145	local	0,00652	0,154	2,222	98,305
146	bombilla	0,00652	0,154	2,222	98,459
147	lámpara	0,00604	0,154	2,222	98,613
148	traspatio	0,00604	0,154	2,222	98,767
149	cuarto de estudio	0,00604	0,154	2,222	98,921
150	columna	0,00559	0,154	2,222	99,076
151	bidón	0,00559	0,154	2,222	99,230
152	tragaluz	0,00518	0,154	2,222	99,384
153	cornisa	0,00480	0,154	2,222	99,538
154	desagiie	0,00480	0,154	2,222	99,692
155	tejado	0,00444	0,154	2,222	99,846
156	instalación eléctrica	0,00444	0,154	2,222	100,000

#### Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,69445	6,199	84,444	06,199
2	silla	0,62726	6,036	82,222	12,235
3	sillón	0,42235	4,894	66,667	17,129
4	ropero	0,41513	4,078	55,556	21,207
5	mesa	0,40810	3,589	48,889	24,796
6	mesa de noche	0,39188	3,915	53,333	28,711
7	armario	0,25297	2,610	35,556	31,321
8	sofá	0,23083	2,773	37,778	34,095
9	mesa de comedor	0,22653	2,447	33,333	36,542
10	aparador	0,17361	1,958	26,667	38,499
11	espejo	0,16679	2,121	28,889	40,620
12	cuadro	0,15999	1,794	24,444	42,414
13	comodín	0,14180	1,631	22,222	44,046
14	cómoda	0,14165	1,468	20,000	45,514
15	zapatera	0,13141	1,468	20,000	46,982
16	mesa de cocina	0,12413	1,468	20,000	48,450

17	banqueta	0,12041	1,468	20,000	49,918
18	biblioteca	0,11356	1,468	20,000	51,387
19	taburete	0,10184	1,305	17,778	52,692
20	mesa de la tele(visión)	0,09659	1,468	20,000	54,160
21	tresillo	0,09569	0,979	13,333	55,139
22	estantería	0,09359	1,631	22,222	56,770
23	silla de cocina	0,09039	0,816	11,111	57,586
24	mueble de cocina	0,08019	0,979	13,333	58,564
25	alfombra	0,07937	0,816	11,111	59,380
26	tele(visión)	0,07816	0,979	13,333	60,359
27	televisor	0,07797	0,979	13,333	61,338
28	nevera	0,07491	1,305	17,778	62,643
29	tocador	0,07170	0,653	8,889	63,295
30	librería	0,06887	0,979	13,333	64,274
31	chifonier	0,06686	0,816	11,111	65,090
32	galán (de noche)	0,06318	0,653	8,889	65,742
33	lámpara	0,06101	0,816	11,111	66,558
34	lavadora	0,06063	0,979	13,333	67,537
35	butaca	0,06039	0,816	11,111	68,352
36	somier	0,06023	0,489	6,667	68,842
37	mesilla de noche	0,05756	0,653	8,889	69,494
38	vitrina	0,05454	0,653	8,889	70,147
39	silla de comedor	0,05332	0,489	6,667	70,636
40	trinchante	0,05313	0,816	11,111	71,452
41	mesa camilla	0,04658	0,816	11,111	72,268
42	mesa de centro	0,04637	0,653	8,889	72,920
43	secadora	0,04338	0,653	8,889	73,573
44	escritorio	0,04242	0,489	6,667	74,062
45	percha	0,03924	0,489	6,667	74,551
46	perchero	0,03568	0,653	8,889	75,204
47	repisa	0,03542	0,326	4,444	75,530
48	cheshón	0,03535	0,489	6,667	76,020
49	cocina	0,03522	0,489	6,667	76,509
50	mesa de ordenador	0,03434	0,653	8,889	77,162
51	alacena	0,03433	0,489	6,667	77,651
52	mesa de salón	0,03363	0,489	6,667	78,140
53	mesita	0,03173	0,326	4,444	78,467
54	mesita de salón	0,03150	0,326	4,444	78,793
55	comedor	0,03078	0,489	6,667	79,282
56	piano	0,03038	0,326	4,444	79,608
57	estante	0,03015	0,489	6,667	80,098
58	consola	0,02862	0,326	4,444	80,424
59	plafón	0,02798	0,326	4,444	80,750
60	armario de cocina	0,02792	0,326	4,444	81,077
61	vídeo	0,02718	0,326	4,444	81,403
62	cama individual	0,02662	0,326	4,444	81,729
63	mecedora	0,02332	0,326	4,444	82,055
64	armario de baño	0,02318	0,326	4,444	82,382
65	portarretratos	0,02274	0,326	4,444	82,708
66	ordenador	0,02223	0,326	4,444	83,034
67	tabla de plancha	0,02222	0,163	2,222	83,197
68	cama camera	0,02222	0,163	2,222	83,361
69	alcoba	0,02222	0,163	2,222	83,524
70	rinconera	0,02163	0,326	4,444	83,850
71	buró	0,02059	0,326	4,444	84,176
72	ropero de ropa	0,02058	0,163	2,222	84,339
73	silla de salón	0,02058	0,163	2,222	84,502
74	mesa de oficina	0,02058	0,163	2,222	84,666
75	colchón	0,02058	0,163	2,222	84,829
76	microondas	0,01989	0,326	4,444	85,155
77	butacón	0,01918	0,326	4,444	85,481
78	mesita de noche	0,01906	0,163	2,222	85,644
79	roperillo	0,01906	0,163	2,222	85,808
80	ropero de matrimonio	0,01906	0,163	2,222	85,971
81	horno	0,01818	0,326	4,444	86,297
82	vaso	0,01792	0,326	4,444	86,623
83	sillón del hall	0,01766	0,163	2,222	86,786

84	salón	0,01766	0,163	2,222	86,949
85	mueble del televisor	0,01766	0,163	2,222	87,113
86	canapé	0,01766	0,163	2,222	87,276
87	ropero de niños	0,01766	0,163	2,222	87,439
88	silla de dormitorio	0,01766	0,163	2,222	87,602
89	aparato hifi	0,01766	0,163	2,222	87,765
90	mesa de despacho	0,01684	0,326	4,444	88,091
91	fregadero	0,01645	0,326	4,444	88,418
92	mesilla	0,01635	0,163	2,222	88,581
93	vestidor	0,01635	0,163	2,222	88,744
94	cuna	0,01635	0,163	2,222	88,907
95	banco	0,01635	0,163	2,222	89,070
96	silla de terraza	0,01635	0,163	2,222	89,233
97	mueble del ordenador	0,01635	0,163	2,222	89,396
98	escurridor	0,01524	0,326	4,444	89,723
99	sillón de oreja	0,01515	0,163	2,222	89,886
100	lavavajillas	0,01515	0,163	2,222	90,049
101	lavamanos	0,01515	0,163	2,222	90,212
102	sala	0,01515	0,163	2,222	90,375
103	mueble de salón	0,01515	0,163	2,222	90,538
104	mesa de música	0,01515	0,163	2,222	90,701
105	mesa de trabajo	0,01515	0,163	2,222	90,865
106	(cama) litera	0,01472	0,326	4,444	91,191
107	vitrocerámica	0,01463	0,326	4,444	91,517
108	vasija	0,01403	0,163	2,222	91,680
109	sillón de salón	0,01403	0,163	2,222	91,843
110	plato de ducha	0,01299	0,163	2,222	92,007
111	portaparaguas	0,01299	0,163	2,222	92,170
112	velador	0,01299	0,163	2,222	92,333
113	roperillo de baño	0,01299	0,163	2,222	92,496
114	recibidor	0,01203	0,163	2,222	92,659
115	mueble de baño	0,01203	0,163	2,222	92,822
116	caldero	0,01115	0,163	2,222	92,985
117	mueble de entrada	0,01115	0,163	2,222	93,148
118	esquinero	0,01115	0,163	2,222	93,312
119	percha para la ropa	0,01115	0,163	2,222	93,475
120	biombo	0,01032	0,163	2,222	93,638
121	lámpara de pie	0,01032	0,163	2,222	93,801
122	aparato de música	0,01032	0,163	2,222	93,964
123	vitrina de comedor	0,01032	0,163	2,222	94,127
124	hamaca	0,01032	0,163	2,222	94,290
125	camilla	0,01032	0,163	2,222	94,454
126	cajonera	0,00956	0,163	2,222	94,617
127	cuartera	0,00956	0,163	2,222	94,780
128	lámpara de salón	0,00956	0,163	2,222	94,943
129	terno	0,00956	0,163	2,222	95,106
130	tenedor	0,00956	0,163	2,222	95,269
131	bar	0,00886	0,163	2,222	95,432
132	sillón cama	0,00886	0,163	2,222	95,595
133	poyo	0,00886	0,163	2,222	95,759
134	lámpara de mesa de noche	0,00886	0,163	2,222	95,922
135	cuchillo	0,00886	0,163	2,222	96,085
136	mantel	0,00886	0,163	2,222	96,248
137	reloj de pared	0,00886	0,163	2,222	96,411
138	reloj	0,00886	0,163	2,222	96,574
139	barra de cortina	0,00886	0,163	2,222	96,737
140	encimera	0,00820	0,163	2,222	96,900
141	servilleta	0,00820	0,163	2,222	97,064
142	puerta	0,00820	0,163	2,222	97,227
143	ropero empotrado	0,00820	0,163	2,222	97,390
144	cocina de gas	0,00760	0,163	2,222	97,553
145	radio	0,00760	0,163	2,222	97,716
146	paraguero	0,00704	0,163	2,222	97,879
147	mueble de PC	0,00704	0,163	2,222	98,042
148	cuchara	0,00652	0,163	2,222	98,206
149	cama de matrimonio	0,00652	0,163	2,222	98,369
150	mueble de comedor	0,00652	0,163	2,222	98,532

151	plato hondo	0,00604	0,163	2,222	98,695
152	plato llano	0,00559	0,163	2,222	98,858
153	mesa PC	0,00518	0,163	2,222	99,021
154	plato de postre	0,00518	0,163	2,222	99,184
155	congelador	0,00518	0,163	2,222	99,347
156	plato de café	0,00480	0,163	2,222	99,511
157	taza de café	0,00444	0,163	2,222	99,674
158	cucharilla de café	0,00411	0,163	2,222	99,837
159	azucarera	0,00381	0,163	2,222	100,000

## Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,55271	3,729	73,333	03,729
2	agua	0,48170	3,503	68,889	07,232
3	arroz	0,39947	3,051	60,000	10,282
4	vino	0,37329	3,277	64,444	13,559
5	garbanzo	0,30757	2,599	51,111	16,158
6	judía	0,28591	2,373	46,667	18,531
7	papa	0,25959	2,034	40,000	20,565
8	cerveza	0,24898	2,147	42,222	22,712
9	gofio	0,23585	2,034	40,000	24,746
10	refresco	0,23465	1,921	37,778	26,667
11	tomate	0,22687	2,260	44,444	28,927
12	leche	0,22538	1,921	37,778	30,847
13	azúcar	0,22276	2,147	42,222	32,994
14	café	0,22130	1,808	35,556	34,802
15	carne	0,20516	1,582	31,111	36,384
16	pescado	0,19526	1,695	33,333	38,079
17	ron	0,19260	1,808	35,556	39,887
18	lenteja	0,19216	1,808	35,556	41,695
19	cebolla	0,17443	1,808	35,556	43,503
20	plátano	0,17371	1,469	28,889	44,972
21	lechuga	0,17093	1,695	33,333	46,667
22	manzana	0,16837	1,808	35,556	48,475
23	aceite	0,16584	1,695	33,333	50,169
24	naranja	0,15888	1,582	31,111	51,751
25	queso	0,15331	1,469	28,889	53,220
26	guisqui	0,14427	1,695	33,333	54,915
27	mantequilla	0,14134	1,356	26,667	56,271
28	harina	0,13753	1,130	22,222	57,401
29	zanahoria	0,12531	1,356	26,667	58,757
30	cañac	0,11752	1,243	24,444	60,000
31	mermelada	0,11554	1,017	20,000	61,017
32	jamón	0,11256	1,243	24,444	62,260
33	fideo	0,11130	1,130	22,222	63,390
34	pera	0,10932	1,356	26,667	64,746
35	cereal	0,09652	0,904	17,778	65,650
36	ajo	0,08750	1,130	22,222	66,780
37	calabaza	0,08260	0,791	15,556	67,571
38	macarrón	0,07610	0,791	15,556	68,362
39	yogur	0,07257	0,904	17,778	69,266
40	vinagre	0,07048	1,130	22,222	70,395
41	verdura	0,06975	0,565	11,111	70,960
42	zumos	0,06426	0,565	11,111	71,525
43	habichuela	0,06172	0,565	11,111	72,090
44	sal	0,06149	1,017	20,000	73,107
45	calabacín	0,06149	0,565	11,111	73,672
46	bizcocho	0,05964	0,565	11,111	74,237
47	chorizo	0,05808	0,678	13,333	74,915
48	pepino	0,05719	0,678	13,333	75,593
49	licor	0,05645	0,678	13,333	76,271
50	galleta	0,05525	0,791	15,556	77,062
51	huevo	0,05438	0,678	13,333	77,740
52	pimiento	0,05427	0,678	13,333	78,418

53	salchichón	0,04919	0,565	11,111	78,983
54	batata	0,04903	0,565	11,111	79,548
55	uva	0,04706	0,452	8,889	80,000
56	berro	0,04446	0,452	8,889	80,452
57	anís	0,04433	0,339	6,667	80,791
58	coca-cola	0,04098	0,339	6,667	81,130
59	limón	0,04052	0,452	8,889	81,582
60	perejil	0,03998	0,452	8,889	82,034
61	kiwi	0,03834	0,339	6,667	82,373
62	melocotón	0,03659	0,565	11,111	82,938
63	higo	0,03516	0,339	6,667	83,277
64	guisante	0,03362	0,226	4,444	83,503
65	aceituna	0,03348	0,452	8,889	83,955
66	chocolate	0,03270	0,339	6,667	84,294
67	apio	0,03242	0,339	6,667	84,633
68	(carne de) ternera	0,03238	0,226	4,444	84,859
69	acelga	0,03238	0,226	4,444	85,085
70	col	0,03087	0,452	8,889	85,537
71	cola-caó	0,02974	0,226	4,444	85,763
72	fruta	0,02739	0,339	6,667	86,102
73	ciruela	0,02648	0,226	4,444	86,328
74	embutido	0,02481	0,339	6,667	86,667
75	melón	0,02417	0,339	6,667	87,006
76	soda	0,02319	0,226	4,444	87,232
77	hidrato de carbono	0,02222	0,113	2,222	87,345
78	botella de vino	0,02222	0,113	2,222	87,458
79	pasa	0,02222	0,113	2,222	87,571
80	aguacate	0,02219	0,452	8,889	88,023
81	enlatado	0,02108	0,226	4,444	88,249
82	ginebra	0,02076	0,226	4,444	88,475
83	pasta	0,02075	0,226	4,444	88,701
84	botella de aceite	0,02063	0,113	2,222	88,814
85	bizcochón	0,02063	0,113	2,222	88,927
86	judía pinta	0,02063	0,113	2,222	89,040
87	grasa	0,02063	0,113	2,222	89,153
88	(carne de) cerdo	0,01926	0,226	4,444	89,379
89	botella de vinagre	0,01916	0,113	2,222	89,492
90	almendra	0,01916	0,113	2,222	89,605
91	proteína	0,01916	0,113	2,222	89,718
92	azafrán	0,01830	0,226	4,444	89,944
93	conserva	0,01825	0,226	4,444	90,169
94	brandy	0,01779	0,113	2,222	90,282
95	alcohol	0,01779	0,113	2,222	90,395
96	bebida	0,01779	0,113	2,222	90,508
97	semilla	0,01779	0,113	2,222	90,621
98	haba	0,01759	0,226	4,444	90,847
99	ñame	0,01652	0,113	2,222	90,960
100	piña	0,01612	0,226	4,444	91,186
101	chícharo	0,01573	0,226	4,444	91,412
102	hierbahuerto	0,01533	0,113	2,222	91,525
103	judía blanca	0,01533	0,113	2,222	91,638
104	tostada	0,01533	0,113	2,222	91,751
105	sandía	0,01493	0,226	4,444	91,977
106	mortadela	0,01432	0,226	4,444	92,203
107	bellota	0,01424	0,113	2,222	92,316
108	patata	0,01424	0,113	2,222	92,429
109	tuno	0,01424	0,113	2,222	92,542
110	espagueti	0,01424	0,113	2,222	92,655
111	maicena	0,01424	0,113	2,222	92,768
112	miel	0,01386	0,226	4,444	92,994
113	calabacino	0,01371	0,226	4,444	93,220
114	jamón cocido	0,01322	0,113	2,222	93,333
115	canela	0,01322	0,113	2,222	93,446
116	cola	0,01322	0,113	2,222	93,559
117	granada	0,01227	0,113	2,222	93,672
118	judía verde	0,01227	0,113	2,222	93,785
119	maíz	0,01227	0,113	2,222	93,898

120	zum de fruta	0,01227	0,113	2,222	94,011
121	(carne de) conejo	0,01227	0,113	2,222	94,124
122	jamón serrano	0,01227	0,113	2,222	94,237
123	espinaca	0,01227	0,113	2,222	94,350
124	(carne de) pollo	0,01222	0,226	4,444	94,576
125	infusión	0,01140	0,113	2,222	94,689
126	pechuga de pavo	0,01140	0,113	2,222	94,802
127	tónica	0,01140	0,113	2,222	94,915
128	(carne de) gallina	0,01105	0,226	4,444	95,141
129	(carne de) vaca	0,01058	0,113	2,222	95,254
130	morcilla	0,01058	0,113	2,222	95,367
131	lata de tomate	0,00983	0,113	2,222	95,480
132	rábano	0,00983	0,113	2,222	95,593
133	leche de soja	0,00983	0,113	2,222	95,706
134	refresco de limón	0,00983	0,113	2,222	95,819
135	gamba	0,00952	0,226	4,444	96,045
136	salvado	0,00912	0,113	2,222	96,158
137	guayaba	0,00912	0,113	2,222	96,271
138	lata	0,00912	0,113	2,222	96,384
139	(carne de) cordero	0,00912	0,113	2,222	96,497
140	refresco de naranja	0,00912	0,113	2,222	96,610
141	caqui	0,00847	0,113	2,222	96,723
142	dulce	0,00847	0,113	2,222	96,836
143	pan integral	0,00847	0,113	2,222	96,949
144	fresa	0,00786	0,113	2,222	97,062
145	natilla	0,00730	0,113	2,222	97,175
146	aceite de oliva	0,00730	0,113	2,222	97,288
147	té	0,00730	0,113	2,222	97,401
148	níspero	0,00730	0,113	2,222	97,514
149	millo	0,00730	0,113	2,222	97,627
150	puerro	0,00730	0,113	2,222	97,740
151	champán	0,00726	0,226	4,444	97,966
152	vermut	0,00678	0,113	2,222	98,079
153	calamar	0,00678	0,113	2,222	98,192
154	coliflor	0,00630	0,113	2,222	98,305
155	caramelo	0,00585	0,113	2,222	98,418
156	manzanilla	0,00585	0,113	2,222	98,531
157	durazno	0,00585	0,113	2,222	98,644
158	espárrago	0,00585	0,113	2,222	98,757
159	vodka	0,00543	0,113	2,222	98,870
160	orégano	0,00543	0,113	2,222	98,983
161	licor de manzana	0,00504	0,113	2,222	99,096
162	licor de nuez	0,00468	0,113	2,222	99,209
163	cereza	0,00434	0,113	2,222	99,322
164	sidra	0,00434	0,113	2,222	99,435
165	licor de almendra	0,00434	0,113	2,222	99,548
166	muesli	0,00375	0,113	2,222	99,661
167	condimento	0,00348	0,113	2,222	99,774
168	merluza	0,00300	0,113	2,222	99,887
169	gallo	0,00278	0,113	2,222	100,000

## Centro 6 ‘Objetos colocados en la mesa para la comida’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cuchara	0,68450	6,293	82,222	06,293
2	tenedor	0,67921	6,293	82,222	12,585
3	cuchillo	0,61198	6,122	80,000	18,707
4	servilleta	0,55886	6,633	86,667	25,340
5	mantel	0,49962	4,932	64,444	30,272
6	plato	0,48412	4,082	53,333	34,354
7	vaso	0,33376	3,741	48,889	38,095
8	plato llano	0,24464	2,551	33,333	40,646
9	plato hondo	0,23494	2,381	31,111	43,027
10	taza	0,20913	2,551	33,333	45,578

11	cucharilla	0,16729	1,871	24,444	47,449
12	plato de postre	0,15405	1,871	24,444	49,320
13	vaso de agua	0,13189	1,871	24,444	51,190
14	bandeja	0,12810	1,701	22,222	52,891
15	salero	0,11269	1,871	24,444	54,762
16	panera	0,10486	1,701	22,222	56,463
17	jarra	0,09573	1,190	15,556	57,653
18	tenedor de carne	0,09509	1,020	13,333	58,673
19	taza de café	0,09352	1,361	17,778	60,034
20	cuchillo de pescado	0,09261	1,020	13,333	61,054
21	cuchillo de carne	0,09096	1,020	13,333	62,075
22	copa	0,08486	1,190	15,556	63,265
23	sopera	0,07865	1,020	13,333	64,286
24	copa de vino	0,07525	1,020	13,333	65,306
25	tenedor de pescado	0,07523	0,850	11,111	66,156
26	vinagrera	0,07383	1,361	17,778	67,517
27	frutero	0,07216	1,190	15,556	68,707
28	vaso de vino	0,06290	1,020	13,333	69,728
29	salvamanteles	0,06258	0,680	8,889	70,408
30	jarra de agua	0,06110	0,850	11,111	71,259
31	ensaladera	0,05921	0,850	11,111	72,109
32	cuchillo de postre	0,05522	0,680	8,889	72,789
33	cafetera	0,05207	0,680	8,889	73,469
34	botella	0,05113	0,680	8,889	74,150
35	azucarero	0,04909	0,850	11,111	75,000
36	cuchara sopera	0,04452	0,510	6,667	75,510
37	cuchara de postre	0,04336	0,680	8,889	76,190
38	cuchara de sopa	0,04217	0,510	6,667	76,701
39	cucharón	0,04215	0,510	6,667	77,211
40	tenedor de postre	0,04185	0,510	6,667	77,721
41	copa de licor	0,04126	0,510	6,667	78,231
42	agua	0,04016	0,510	6,667	78,741
43	palillo	0,03692	0,510	6,667	79,252
44	cuchara de café	0,03608	0,510	6,667	79,762
45	copa de agua	0,03498	0,510	6,667	80,272
46	aceitera	0,03393	0,680	8,889	80,952
47	plato chico	0,03340	0,340	4,444	81,293
48	fuelle	0,03246	0,510	6,667	81,803
49	plato pequeño	0,03055	0,340	4,444	82,143
50	botella de vino	0,02922	0,510	6,667	82,653
51	candelabro	0,02910	0,340	4,444	82,993
52	vela	0,02763	0,340	4,444	83,333
53	plato de sopa	0,02746	0,340	4,444	83,673
54	mantequera	0,02673	0,340	4,444	84,014
55	azúcar	0,02644	0,340	4,444	84,354
56	pimentero	0,02635	0,510	6,667	84,864
57	cucharilla de postre	0,02592	0,340	4,444	85,204
58	quesera	0,02482	0,340	4,444	85,544
59	plato de café	0,02406	0,340	4,444	85,884
60	botella de agua	0,02234	0,340	4,444	86,224
61	plato grande hondo	0,02222	0,170	2,222	86,395
62	(plato) soper	0,02222	0,170	2,222	86,565
63	escudilla	0,02198	0,340	4,444	86,905
64	taza de consomé	0,02198	0,340	4,444	87,245
65	plato grande liso	0,02063	0,170	2,222	87,415
66	caldero	0,01958	0,340	4,444	87,755
67	pan	0,01926	0,340	4,444	88,095
68	tenedor trinchante	0,01916	0,170	2,222	88,265
69	lebrillo	0,01916	0,170	2,222	88,435
70	tenedor pequeño	0,01779	0,170	2,222	88,605
71	cuchara chica	0,01779	0,170	2,222	88,776
72	exprimidor	0,01779	0,170	2,222	88,946
73	copa de champán	0,01769	0,340	4,444	89,286
74	posavasos	0,01759	0,340	4,444	89,626
75	servilletero	0,01736	0,340	4,444	89,966
76	cuchillo de untar	0,01652	0,170	2,222	90,136
77	olla	0,01652	0,170	2,222	90,306

78	hondilla	0,01634	0,340	4,444	90,646
79	espumadera	0,01533	0,170	2,222	90,816
80	centro	0,01533	0,170	2,222	90,986
81	flor	0,01533	0,170	2,222	91,156
82	cesta de pan	0,01525	0,340	4,444	91,497
83	pala	0,01424	0,170	2,222	91,667
84	tetera	0,01424	0,170	2,222	91,837
85	sal	0,01424	0,170	2,222	92,007
86	trinchante	0,01424	0,170	2,222	92,177
87	cubitera	0,01424	0,170	2,222	92,347
88	cuchillo trinchante	0,01424	0,170	2,222	92,517
89	lechera	0,01390	0,340	4,444	92,857
90	plato grande	0,01322	0,170	2,222	93,027
91	plato de fruta	0,01322	0,170	2,222	93,197
92	servilleta de tela	0,01322	0,170	2,222	93,367
93	menaje de postre	0,01322	0,170	2,222	93,537
94	abrelatas	0,01322	0,170	2,222	93,707
95	salsera	0,01308	0,340	4,444	94,048
96	tarro con especias	0,01227	0,170	2,222	94,218
97	pimienta	0,01227	0,170	2,222	94,388
98	plato de mantequilla	0,01227	0,170	2,222	94,558
99	pinzas	0,01227	0,170	2,222	94,728
100	plato de pescado	0,01227	0,170	2,222	94,898
101	menaje de pescado	0,01227	0,170	2,222	95,068
102	abridor de vino	0,01227	0,170	2,222	95,238
103	mantequillera	0,01140	0,170	2,222	95,408
104	especia	0,01140	0,170	2,222	95,578
105	abridor de agua	0,01140	0,170	2,222	95,748
106	menaje de carne	0,01140	0,170	2,222	95,918
107	bol de fruta	0,01140	0,170	2,222	96,088
108	pala de pescado	0,01140	0,170	2,222	96,259
109	jarra de vino	0,01058	0,170	2,222	96,429
110	jarra de cerveza	0,01058	0,170	2,222	96,599
111	cuchillo de serrucho	0,00983	0,170	2,222	96,769
112	vinagre	0,00983	0,170	2,222	96,939
113	vino	0,00983	0,170	2,222	97,109
114	gofio	0,00983	0,170	2,222	97,279
115	tenedor de servir	0,00912	0,170	2,222	97,449
116	aceite	0,00912	0,170	2,222	97,619
117	vaso de licor	0,00912	0,170	2,222	97,789
118	cubierto de servir	0,00912	0,170	2,222	97,959
119	plato de taza de café	0,00847	0,170	2,222	98,129
120	plato de pan	0,00847	0,170	2,222	98,299
121	aceitero	0,00786	0,170	2,222	98,469
122	cazo	0,00786	0,170	2,222	98,639
123	cubierto	0,00786	0,170	2,222	98,810
124	servilleta de papel	0,00730	0,170	2,222	98,980
125	pimentera	0,00730	0,170	2,222	99,150
126	copa de coñac	0,00678	0,170	2,222	99,320
127	azucarera	0,00678	0,170	2,222	99,490
128	chocolatera	0,00585	0,170	2,222	99,660
129	tetera de aceite	0,00585	0,170	2,222	99,830
130	tostadora	0,00504	0,170	2,222	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	horno	0,39644	4,042	51,111	04,042
2	sartén	0,37112	3,866	48,889	07,909
3	nevera	0,36964	4,042	51,111	11,951
4	cuchillo	0,36730	4,394	55,556	16,344
5	(horno) micro(ondas)	0,34104	3,866	48,889	20,211
6	caldero	0,33325	3,339	42,222	23,550
7	fregadero	0,30517	2,988	37,778	26,538
8	cucharón	0,29220	3,163	40,000	29,701



9	tenedor	0,21775	2,636	33,333	32,337
10	cuchara	0,20062	2,460	31,111	34,798
11	espumadera	0,18277	2,460	31,111	37,258
12	batidora	0,17169	2,636	33,333	39,895
13	vitro(cerámica)	0,16033	1,406	17,778	41,301
14	olla	0,14435	1,582	20,000	42,882
15	plato	0,12388	1,582	20,000	44,464
16	mesa	0,12023	1,406	17,778	45,870
17	cafetera	0,10289	1,406	17,778	47,276
18	silla	0,10010	1,230	15,556	48,506
19	exprimidor	0,09340	1,406	17,778	49,912
20	escurridor	0,09274	1,054	13,333	50,967
21	cazo	0,09030	1,054	13,333	52,021
22	armario	0,08830	1,054	13,333	53,076
23	lavaplatos	0,08638	1,054	13,333	54,130
24	taza	0,08510	1,054	13,333	55,185
25	vaso	0,08351	1,054	13,333	56,239
26	cocina	0,08134	0,879	11,111	57,118
27	freidora	0,07831	0,879	11,111	57,996
28	placa	0,07523	0,703	8,889	58,699
29	colador	0,07460	0,879	11,111	59,578
30	cocina eléctrica	0,07402	0,703	8,889	60,281
31	cubo de basura	0,06952	1,054	13,333	61,336
32	cacerola	0,06702	0,703	8,889	62,039
33	pañó	0,06446	0,879	11,111	62,917
34	ropero	0,06404	0,703	8,889	63,620
35	calentador	0,06258	0,703	8,889	64,323
36	lavavajillas	0,06117	0,703	8,889	65,026
37	licuadora	0,05865	0,879	11,111	65,905
38	campana (extractora)	0,05769	0,703	8,889	66,608
39	olla exprés	0,05769	0,703	8,889	67,311
40	abrelatas	0,04915	0,703	8,889	68,014
41	tabla de cortar	0,04784	0,703	8,889	68,717
42	sacacorchos	0,04718	0,879	11,111	69,596
43	cocina de gas	0,04697	0,527	6,667	70,123
44	friegaplatos	0,04542	0,527	6,667	70,650
45	extractor	0,04205	0,703	8,889	71,353
46	grifo	0,04083	0,527	6,667	71,880
47	cuchara de servir	0,03979	0,351	4,444	72,232
48	minipimer	0,03804	0,527	6,667	72,759
49	despensa	0,03766	0,527	6,667	73,286
50	fuelle	0,03743	0,527	6,667	73,814
51	detergente	0,03646	0,351	4,444	74,165
52	lavadora	0,03238	0,351	4,444	74,517
53	estropajo	0,03203	0,351	4,444	74,868
54	paleta	0,03185	0,351	4,444	75,220
55	tupperware	0,03084	0,527	6,667	75,747
56	paellera	0,03057	0,527	6,667	76,274
57	placa de vitro(cerámica)	0,03009	0,351	4,444	76,626
58	mueble de cocina	0,03009	0,351	4,444	76,977
59	sopera	0,02974	0,351	4,444	77,329
60	tijera	0,02957	0,351	4,444	77,680
61	tarro	0,02879	0,351	4,444	78,032
62	sacatapas	0,02877	0,527	6,667	78,559
63	mueble	0,02791	0,351	4,444	78,910
64	plancha	0,02791	0,351	4,444	79,262
65	encimera	0,02691	0,351	4,444	79,613
66	hornillo	0,02651	0,351	4,444	79,965
67	poyo (de cocina)	0,02626	0,351	4,444	80,316
68	especia	0,02592	0,351	4,444	80,668
69	sal	0,02564	0,351	4,444	81,019
70	tostadora	0,02549	0,351	4,444	81,371
71	extractor de humo	0,02516	0,351	4,444	81,722
72	cocinilla	0,02305	0,351	4,444	82,074
73	caldero llano	0,02222	0,176	2,222	82,250
74	cocina de fuego	0,02222	0,176	2,222	82,425
75	lavabo	0,02222	0,176	2,222	82,601

76	rallador	0,02222	0,176	2,222	82,777
77	grifería	0,02222	0,176	2,222	82,953
78	hogar	0,02222	0,176	2,222	83,128
79	cocina vitro(cerámica)	0,02222	0,176	2,222	83,304
80	roperillo	0,02222	0,176	2,222	83,480
81	placa eléctrica	0,02063	0,176	2,222	83,656
82	parrilla	0,02063	0,176	2,222	83,831
83	extractor de aire	0,02063	0,176	2,222	84,007
84	caldero hondo	0,02063	0,176	2,222	84,183
85	azucarero	0,02052	0,351	4,444	84,534
86	tijera de cocina	0,02041	0,351	4,444	84,886
87	cazuela	0,01916	0,176	2,222	85,062
88	olla a presión	0,01916	0,176	2,222	85,237
89	taburete	0,01916	0,176	2,222	85,413
90	thermomix	0,01779	0,176	2,222	85,589
91	molinillo	0,01779	0,176	2,222	85,764
92	cuchara de madera	0,01779	0,176	2,222	85,940
93	(colador) chino	0,01779	0,176	2,222	86,116
94	afilador	0,01736	0,351	4,444	86,467
95	vinagrera	0,01699	0,351	4,444	86,819
96	frigorífico	0,01652	0,176	2,222	86,995
97	cocinilla de gas	0,01652	0,176	2,222	87,170
98	exprimidora	0,01652	0,176	2,222	87,346
99	raspadera	0,01652	0,176	2,222	87,522
100	vaso de agua	0,01652	0,176	2,222	87,698
101	tabla	0,01652	0,176	2,222	87,873
102	cajonera	0,01652	0,176	2,222	88,049
103	jabón	0,01652	0,176	2,222	88,225
104	trinchante	0,01652	0,176	2,222	88,401
105	cortafiambres	0,01573	0,351	4,444	88,752
106	portacubiertos	0,01533	0,176	2,222	88,928
107	jarra de agua	0,01533	0,176	2,222	89,104
108	cuchillo de sierra	0,01533	0,176	2,222	89,279
109	termo de agua	0,01424	0,176	2,222	89,455
110	encendedor	0,01424	0,176	2,222	89,631
111	wok	0,01424	0,176	2,222	89,807
112	máquina de zumo	0,01424	0,176	2,222	89,982
113	servilleta	0,01424	0,176	2,222	90,158
114	sandwichera	0,01424	0,176	2,222	90,334
115	palillo	0,01424	0,176	2,222	90,510
116	banqueta	0,01322	0,176	2,222	90,685
117	mantel	0,01322	0,176	2,222	90,861
118	pañó secador	0,01322	0,176	2,222	91,037
119	ensaladera	0,01322	0,176	2,222	91,213
120	máquina de café	0,01322	0,176	2,222	91,388
121	frutero	0,01322	0,176	2,222	91,564
122	aceite	0,01322	0,176	2,222	91,740
123	escurreverduras	0,01227	0,176	2,222	91,916
124	calientaplatos	0,01227	0,176	2,222	92,091
125	copa	0,01227	0,176	2,222	92,267
126	cubierto	0,01227	0,176	2,222	92,443
127	cubo	0,01227	0,176	2,222	92,619
128	tabla de picar	0,01227	0,176	2,222	92,794
129	jabón de lavar	0,01227	0,176	2,222	92,970
130	servilletero	0,01227	0,176	2,222	93,146
131	secadora	0,01227	0,176	2,222	93,322
132	rayador	0,01227	0,176	2,222	93,497
133	cortahuevos	0,01227	0,176	2,222	93,673
134	cubo de reciclaje	0,01140	0,176	2,222	93,849
135	manga pastelera	0,01140	0,176	2,222	94,025
136	congelador	0,01140	0,176	2,222	94,200
137	hondilla	0,01058	0,176	2,222	94,376
138	balde de basura	0,01058	0,176	2,222	94,552
139	papel de cocina	0,01058	0,176	2,222	94,728
140	batidor	0,01058	0,176	2,222	94,903
141	tazón	0,00983	0,176	2,222	95,079
142	salero	0,00983	0,176	2,222	95,255

143	chimenea	0,00983	0,176	2,222	95,431
144	cepillo	0,00912	0,176	2,222	95,606
145	bandeja	0,00912	0,176	2,222	95,782
146	balde para basura	0,00912	0,176	2,222	95,958
147	cortalatas	0,00912	0,176	2,222	96,134
148	botella de agua	0,00847	0,176	2,222	96,309
149	tetera	0,00847	0,176	2,222	96,485
150	pala	0,00847	0,176	2,222	96,661
151	esponja	0,00847	0,176	2,222	96,837
152	triturador	0,00847	0,176	2,222	97,012
153	aceitera	0,00847	0,176	2,222	97,188
154	hervidor	0,00786	0,176	2,222	97,364
155	jamonera	0,00786	0,176	2,222	97,540
156	botella	0,00786	0,176	2,222	97,715
157	guante de cocina	0,00730	0,176	2,222	97,891
158	cortador de embutidos	0,00730	0,176	2,222	98,067
159	molde	0,00730	0,176	2,222	98,243
160	butsir	0,00730	0,176	2,222	98,418
161	recipiente	0,00730	0,176	2,222	98,594
162	lámpara	0,00730	0,176	2,222	98,770
163	llave del agua	0,00678	0,176	2,222	98,946
164	linterna	0,00678	0,176	2,222	99,121
165	cortadora	0,00630	0,176	2,222	99,297
166	fósforo	0,00630	0,176	2,222	99,473
167	tabla de corte	0,00630	0,176	2,222	99,649
168	líquido de fregar	0,00630	0,176	2,222	99,824
169	juego de cuchillos	0,00585	0,176	2,222	100,000

### Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

<b>Nº</b>	<b>Palabra</b>	<b>Disponibilidad</b>	<b>Frecuencia%</b>	<b>Aparición%</b>	<b>Frec.Acumulada</b>
1	pizarra	0,77184	6,740	95,556	06,740
2	(mesa) pupitre	0,66328	5,486	77,778	12,226
3	silla	0,63944	5,486	77,778	17,712
4	mesa	0,54220	4,389	62,222	22,100
5	lápiz	0,52076	5,799	82,222	27,900
6	tiza	0,51082	5,329	75,556	33,229
7	libro	0,43440	5,016	71,111	38,245
8	bolí(grafo)	0,37505	4,859	68,889	43,103
9	libreta	0,29617	3,448	48,889	46,552
10	goma (de borrar)	0,26140	3,292	46,667	49,843
11	tarima	0,23107	2,194	31,111	52,038
12	ordenador	0,19398	2,194	31,111	54,232
13	mesa de profe(sor)	0,18506	1,567	22,222	55,799
14	mapa	0,17903	2,194	31,111	57,994
15	pluma	0,15639	2,038	28,889	60,031
16	proyector	0,15471	1,881	26,667	61,912
17	borrador	0,13516	1,724	24,444	63,636
18	folio	0,09994	1,411	20,000	65,047
19	banco	0,08159	0,627	8,889	65,674
20	tintero	0,08107	0,940	13,333	66,614
21	papel	0,08106	1,097	15,556	67,712
22	regla	0,07466	1,097	15,556	68,809
23	carpeta	0,07213	0,940	13,333	69,749
24	bloc	0,07188	0,940	13,333	70,690
25	lápiz de color	0,05702	0,784	11,111	71,473
26	pizarrín	0,05659	0,627	8,889	72,100
27	cartabón	0,05181	0,784	11,111	72,884
28	pantalla	0,05146	0,627	8,889	73,511
29	micró(fono)	0,05024	0,784	11,111	74,295
30	altavoz	0,04790	0,784	11,111	75,078
31	afilador	0,04670	0,784	11,111	75,862
32	tinta	0,04499	0,784	11,111	76,646
33	encerado	0,04279	0,470	6,667	77,116
34	papelera	0,04262	0,627	8,889	77,743

35	cuaderno	0,04163	0,627	8,889	78,370
36	puntero	0,04083	0,470	6,667	78,840
37	cuadro	0,03988	0,470	6,667	79,310
38	luz	0,03844	0,627	8,889	79,937
39	biblioteca	0,03830	0,627	8,889	80,564
40	compás	0,03804	0,470	6,667	81,034
41	mesa de alumno	0,03695	0,313	4,444	81,348
42	cañón	0,03449	0,313	4,444	81,661
43	rotulador	0,03447	0,627	8,889	82,288
44	goma	0,03444	0,470	6,667	82,759
45	globo terráqueo	0,03322	0,470	6,667	83,229
46	maleta	0,03192	0,470	6,667	83,699
47	armario	0,03148	0,470	6,667	84,169
48	baño	0,03075	0,313	4,444	84,483
49	diccionario	0,02969	0,470	6,667	84,953
50	calculadora	0,02963	0,470	6,667	85,423
51	silla de profe(sor)	0,02691	0,313	4,444	85,737
52	ropero	0,02673	0,313	4,444	86,050
53	pegamento	0,02673	0,313	4,444	86,364
54	mapamundi	0,02626	0,313	4,444	86,677
55	ventana	0,02513	0,627	8,889	87,304
56	hoja (de papel)	0,02367	0,313	4,444	87,618
57	mueble	0,02222	0,157	2,222	87,774
58	salón	0,02063	0,157	2,222	87,931
59	asiento	0,02063	0,157	2,222	88,088
60	plastilina	0,02014	0,313	4,444	88,401
61	película	0,02000	0,313	4,444	88,715
62	taburete	0,01916	0,157	2,222	88,871
63	pañó de pizarra	0,01916	0,157	2,222	89,028
64	apuntes	0,01870	0,313	4,444	89,342
65	silla de brazo	0,01779	0,157	2,222	89,498
66	butaca	0,01779	0,157	2,222	89,655
67	transparencia	0,01779	0,157	2,222	89,812
68	sillón	0,01652	0,157	2,222	89,969
69	lapicero	0,01652	0,157	2,222	90,125
70	silla de alumno	0,01652	0,157	2,222	90,282
71	luminaria	0,01533	0,157	2,222	90,439
72	borrador de tiza	0,01533	0,157	2,222	90,596
73	marco electrónico	0,01533	0,157	2,222	90,752
74	retroproyector	0,01533	0,157	2,222	90,909
75	minibiblioteca	0,01533	0,157	2,222	91,066
76	lámpara	0,01424	0,157	2,222	91,223
77	para diapositivas	0,01424	0,157	2,222	91,379
78	calefactor	0,01424	0,157	2,222	91,536
79	sillón de profesor	0,01322	0,157	2,222	91,693
80	pantalla de proyección	0,01322	0,157	2,222	91,850
81	foto(gra)ffia)	0,01322	0,157	2,222	92,006
82	mural	0,01322	0,157	2,222	92,163
83	audio	0,01322	0,157	2,222	92,320
84	escuadra	0,01322	0,157	2,222	92,476
85	estante	0,01227	0,157	2,222	92,633
86	luz especial	0,01227	0,157	2,222	92,790
87	plumín	0,01227	0,157	2,222	92,947
88	televisión	0,01227	0,157	2,222	93,103
89	ventilador	0,01140	0,157	2,222	93,260
90	colorín	0,01140	0,157	2,222	93,417
91	fotocopiadora	0,01140	0,157	2,222	93,574
92	colgador	0,01058	0,157	2,222	93,730
93	juguete	0,01058	0,157	2,222	93,887
94	bola del mundo	0,01058	0,157	2,222	94,044
95	portalápiz	0,01058	0,157	2,222	94,201
96	tijera	0,01058	0,157	2,222	94,357
97	archivador	0,01058	0,157	2,222	94,514
98	estantería	0,01058	0,157	2,222	94,671
99	mesa soporte de proyector	0,01058	0,157	2,222	94,828
100	bloc de dibujo	0,00983	0,157	2,222	94,984
101	purpurina	0,00983	0,157	2,222	95,141

102	amplificador	0,00983	0,157	2,222	95,298
103	CD	0,00983	0,157	2,222	95,455
104	puerta	0,00938	0,313	4,444	95,768
105	extintor	0,00912	0,157	2,222	95,925
106	cera	0,00912	0,157	2,222	96,082
107	equipo de música	0,00912	0,157	2,222	96,238
108	diapositiva	0,00912	0,157	2,222	96,395
109	alfombra	0,00912	0,157	2,222	96,552
110	bombillo	0,00912	0,157	2,222	96,708
111	cartulina	0,00847	0,157	2,222	96,865
112	aplique de luz	0,00847	0,157	2,222	97,022
113	témpera	0,00847	0,157	2,222	97,179
114	máquina de café	0,00847	0,157	2,222	97,335
115	ficha	0,00786	0,157	2,222	97,492
116	atlas	0,00786	0,157	2,222	97,649
117	cuartilla	0,00786	0,157	2,222	97,806
118	aire acondicionado	0,00786	0,157	2,222	97,962
119	calefacción	0,00730	0,157	2,222	98,119
120	disco	0,00730	0,157	2,222	98,276
121	portafolios	0,00730	0,157	2,222	98,433
122	aparato de medida	0,00730	0,157	2,222	98,589
123	agenda	0,00730	0,157	2,222	98,746
124	agua	0,00678	0,157	2,222	98,903
125	tablón de anuncios	0,00678	0,157	2,222	99,060
126	plano	0,00630	0,157	2,222	99,216
127	tirafineas	0,00630	0,157	2,222	99,373
128	fluorescente	0,00585	0,157	2,222	99,530
129	carboncillo	0,00504	0,157	2,222	99,687
130	acuarela	0,00468	0,157	2,222	99,843
131	perchero	0,00468	0,157	2,222	100,000

### Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	ventilador	0,50280	8,242	66,667	08,242
2	aire acondicionado	0,46528	7,418	60,000	15,659
3	ventana	0,40217	6,319	51,111	21,978
4	bombillo	0,35432	4,945	40,000	26,923
5	(tubo) fluorescente	0,30329	4,670	37,778	31,593
6	bombilla	0,26224	3,571	28,889	35,165
7	estufa	0,24595	4,121	33,333	39,286
8	lámpara	0,21780	3,022	24,444	42,308
9	calefactor	0,15945	2,747	22,222	45,055
10	pantalla	0,15645	2,473	20,000	47,527
11	radiador	0,13524	2,747	22,222	50,275
12	interruptor	0,11547	1,648	13,333	51,923
13	vela	0,11153	1,923	15,556	53,846
14	puerta	0,11125	2,198	17,778	56,044
15	foco	0,10748	1,648	13,333	57,692
16	plafón	0,10542	1,648	13,333	59,341
17	calefacción	0,09980	1,648	13,333	60,989
18	extractor	0,09757	1,648	13,333	62,637
19	chimenea	0,08966	1,648	13,333	64,286
20	luz	0,08889	1,099	8,889	65,385
21	luz natural	0,07932	1,099	8,889	66,484
22	luz eléctrica	0,07705	1,099	8,889	67,582
23	abanico	0,07612	1,374	11,111	68,956
24	refrigerador	0,05931	1,099	8,889	70,055
25	brasero	0,05219	0,824	6,667	70,879
26	aparato aire acondicionado	0,04991	0,824	6,667	71,703
27	luz de neón	0,04895	0,824	6,667	72,527
28	tubo de neón	0,04873	0,824	6,667	73,352
29	patio	0,04607	0,824	6,667	74,176
30	claraboya	0,04432	0,824	6,667	75,000
31	bombilla de bajo consumo	0,03979	0,549	4,444	75,549

32	lámpara de mesa	0,03842	0,549	4,444	76,099
33	deshumidificador	0,03695	0,549	4,444	76,648
34	enchufe	0,03558	0,549	4,444	77,198
35	linterna	0,03430	0,549	4,444	77,747
36	ventilador de techo	0,03340	0,549	4,444	78,297
37	estufa de gas	0,03291	0,549	4,444	78,846
38	abrir ventana	0,03075	0,549	4,444	79,396
39	sistema de ventilación	0,03075	0,549	4,444	79,945
40	candil	0,02974	0,549	4,444	80,495
41	infiernillo	0,02879	0,549	4,444	81,044
42	bomba de calor	0,02848	0,549	4,444	81,593
43	extractor de aire	0,02761	0,549	4,444	82,143
44	bombillo normal	0,02222	0,275	2,222	82,418
45	pantalla de techo	0,02222	0,275	2,222	82,692
46	luminaria	0,02222	0,275	2,222	82,967
47	neón	0,02222	0,275	2,222	83,242
48	lámpara de techo	0,02222	0,275	2,222	83,516
49	ventana abierta	0,02222	0,275	2,222	83,791
50	luz directa de ventana	0,02222	0,275	2,222	84,066
51	bombillo de bajo consumo	0,02063	0,275	2,222	84,341
52	tubo reflector	0,02063	0,275	2,222	84,615
53	luz indirecta de ventana	0,02063	0,275	2,222	84,890
54	bombillo de neón	0,02063	0,275	2,222	85,165
55	bombilla de filamento	0,02063	0,275	2,222	85,440
56	calefacción eléctrica	0,02063	0,275	2,222	85,714
57	pantalla de mesa	0,02063	0,275	2,222	85,989
58	lámpara de pie	0,02063	0,275	2,222	86,264
59	láser	0,01916	0,275	2,222	86,538
60	portalámpara	0,01916	0,275	2,222	86,813
61	apertura de ventanas	0,01779	0,275	2,222	87,088
62	humidificador	0,01779	0,275	2,222	87,363
63	agua caliente	0,01779	0,275	2,222	87,637
64	calefacción de agua	0,01779	0,275	2,222	87,912
65	hornillo	0,01779	0,275	2,222	88,187
66	luz artificial	0,01779	0,275	2,222	88,462
67	luz halógena	0,01779	0,275	2,222	88,736
68	aparato de calefacción	0,01779	0,275	2,222	89,011
69	calefacción de gas	0,01652	0,275	2,222	89,286
70	hoguera	0,01652	0,275	2,222	89,560
71	circuito cerrado	0,01652	0,275	2,222	89,835
72	ladrón	0,01652	0,275	2,222	90,110
73	abrir puerta	0,01533	0,275	2,222	90,385
74	aire acondicionado por freón	0,01533	0,275	2,222	90,659
75	corriente	0,01533	0,275	2,222	90,934
76	ventilador de mesa	0,01533	0,275	2,222	91,209
77	lámpara incandescente	0,01533	0,275	2,222	91,484
78	lámpara especial	0,01533	0,275	2,222	91,758
79	calefacción solar	0,01533	0,275	2,222	92,033
80	bombillo incandescente	0,01533	0,275	2,222	92,308
81	ventilación natural	0,01533	0,275	2,222	92,582
82	circulador forzado	0,01424	0,275	2,222	92,857
83	climatizador	0,01424	0,275	2,222	93,132
84	bombona de gas	0,01322	0,275	2,222	93,407
85	radiador de agua	0,01322	0,275	2,222	93,681
86	mando a distancia	0,01322	0,275	2,222	93,956
87	alfombra	0,01322	0,275	2,222	94,231
88	crystal polarizado	0,01322	0,275	2,222	94,505
89	radiador de aceite	0,01227	0,275	2,222	94,780
90	aplique	0,01227	0,275	2,222	95,055
91	doble techo	0,01227	0,275	2,222	95,330
92	persiana	0,01140	0,275	2,222	95,604
93	estufa eléctrica	0,01140	0,275	2,222	95,879
94	fósforo	0,01140	0,275	2,222	96,154
95	estera	0,01140	0,275	2,222	96,429
96	ventilador de sobremesa	0,01140	0,275	2,222	96,703
97	aislante de techo	0,01140	0,275	2,222	96,978
98	caldera	0,01140	0,275	2,222	97,253

99	tubería	0,01058	0,275	2,222	97,527
100	retroproyector	0,01058	0,275	2,222	97,802
101	aislante de pared	0,01058	0,275	2,222	98,077
102	cerilla	0,01058	0,275	2,222	98,352
103	calefacción central	0,00983	0,275	2,222	98,626
104	aislante de pisos	0,00983	0,275	2,222	98,901
105	ventana practicable	0,00983	0,275	2,222	99,176
106	cristalera	0,00847	0,275	2,222	99,451
107	aire acondicionado central	0,00847	0,275	2,222	99,725
108	aire acondicionado portátil	0,00786	0,275	2,222	100,000

## Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	calle	0,61877	4,133	68,889	04,133
2	parque	0,49840	4,133	68,889	08,267
3	plaza	0,39112	2,933	48,889	11,200
4	edificio	0,28457	2,133	35,556	13,333
5	coche	0,26171	2,267	37,778	15,600
6	jardín	0,25823	2,400	40,000	18,000
7	ayuntamiento	0,24291	2,267	37,778	20,267
8	iglesia	0,23319	2,267	37,778	22,533
9	casa	0,22234	1,467	24,444	24,000
10	avenida	0,21595	1,733	28,889	25,733
11	acera	0,20818	1,867	31,111	27,600
12	hospital	0,19454	1,867	31,111	29,467
13	guagua	0,17384	1,733	28,889	31,200
14	teatro	0,15269	1,733	28,889	32,933
15	monumento	0,14073	1,333	22,222	34,267
16	semáforo	0,14051	1,600	26,667	35,867
17	banco	0,13088	1,333	22,222	37,200
18	cine	0,12894	1,600	26,667	38,800
19	árbol	0,12646	1,600	26,667	40,400
20	supermercado	0,10195	0,933	15,556	41,333
21	museo	0,09965	0,933	15,556	42,267
22	tienda	0,09824	1,067	17,778	43,333
23	escuela	0,09723	0,933	15,556	44,267
24	bici(cleta)	0,09487	1,200	20,000	45,467
25	farola	0,08765	0,933	15,556	46,400
26	bar	0,08139	0,933	15,556	47,333
27	mercado	0,07537	0,800	13,333	48,133
28	aparcamiento	0,07472	0,800	13,333	48,933
29	biblioteca	0,07434	0,800	13,333	49,733
30	clínica	0,07304	0,800	13,333	50,533
31	rotonda	0,07202	0,667	11,111	51,200
32	comercio	0,06912	0,800	13,333	52,000
33	peatón	0,06669	0,800	13,333	52,800
34	policía	0,06566	0,933	15,556	53,733
35	automóvil	0,06404	0,533	8,889	54,267
36	taxi	0,06284	0,667	11,111	54,933
37	flor	0,06247	0,800	13,333	55,733
38	fuentes	0,06197	0,667	11,111	56,400
39	moto	0,06177	0,800	13,333	57,200
40	paseo	0,06084	0,667	11,111	57,867
41	persona	0,05972	0,667	11,111	58,533
42	parterre	0,05619	0,533	8,889	59,067
43	catedral	0,05608	0,533	8,889	59,600
44	garaje	0,05431	0,533	8,889	60,133
45	farmacia	0,05325	0,533	8,889	60,667
46	camión	0,05139	0,667	11,111	61,333
47	cabildo	0,05091	0,400	6,667	61,733
48	palmera	0,05017	0,400	6,667	62,133
49	barrio	0,04889	0,400	6,667	62,533
50	vehículo	0,04798	0,533	8,889	63,067

51	piscina	0,04612	0,667	11,111	63,733
52	auditorio	0,04556	0,667	11,111	64,400
53	(auto)bús	0,04507	0,400	6,667	64,800
54	tren	0,04445	0,400	6,667	65,200
55	alameda	0,04408	0,533	8,889	65,733
56	restaurante	0,04333	0,533	8,889	66,267
57	playa	0,04272	0,533	8,889	66,800
58	colegio	0,04194	0,533	8,889	67,333
59	gasolinera	0,03821	0,400	6,667	67,733
60	instituto	0,03737	0,533	8,889	68,267
61	metro	0,03695	0,267	4,444	68,533
62	parking	0,03656	0,400	6,667	68,933
63	tráfico	0,03425	0,400	6,667	69,333
64	muelle	0,03403	0,533	8,889	69,867
65	quiosco	0,03340	0,267	4,444	70,133
66	cafetería	0,03291	0,267	4,444	70,400
67	niño	0,03106	0,400	6,667	70,800
68	balcón	0,03075	0,267	4,444	71,067
69	centro comercial	0,02990	0,533	8,889	71,600
70	estatua	0,02974	0,267	4,444	71,867
71	papelera	0,02928	0,400	6,667	72,267
72	carretera	0,02910	0,267	4,444	72,533
73	recinto ferial	0,02837	0,267	4,444	72,800
74	almacén	0,02702	0,400	6,667	73,200
75	ambulatorio	0,02665	0,400	6,667	73,600
76	edificio público	0,02651	0,267	4,444	73,867
77	paso de peatones	0,02459	0,400	6,667	74,267
78	universidad	0,02406	0,267	4,444	74,533
79	gente	0,02381	0,267	4,444	74,800
80	casa terrera	0,02271	0,267	4,444	75,067
81	perro	0,02271	0,267	4,444	75,333
82	alcalde	0,02222	0,133	2,222	75,467
83	césped	0,02122	0,267	4,444	75,733
84	plazoleta	0,02122	0,267	4,444	76,000
85	estadio	0,02122	0,267	4,444	76,267
86	parque de bomberos	0,02063	0,133	2,222	76,400
87	campo de fútbol	0,02041	0,267	4,444	76,667
88	cancha deportiva	0,02014	0,267	4,444	76,933
89	alumbrado	0,01952	0,267	4,444	77,200
90	callejón	0,01916	0,133	2,222	77,333
91	servicio de urgencias	0,01916	0,133	2,222	77,467
92	ruido	0,01916	0,133	2,222	77,600
93	bloque	0,01916	0,133	2,222	77,733
94	guardería	0,01895	0,267	4,444	78,000
95	transporte	0,01845	0,267	4,444	78,267
96	tranvía	0,01818	0,267	4,444	78,533
97	autopista	0,01779	0,133	2,222	78,667
98	animal	0,01769	0,267	4,444	78,933
99	club	0,01759	0,267	4,444	79,200
100	cuartel	0,01759	0,267	4,444	79,467
101	oficina del gobierno	0,01652	0,133	2,222	79,600
102	transporte público	0,01652	0,133	2,222	79,733
103	cárcel	0,01652	0,133	2,222	79,867
104	luminaria	0,01652	0,133	2,222	80,000
105	autovía	0,01652	0,133	2,222	80,133
106	rambla	0,01652	0,133	2,222	80,267
107	recinto de deporte	0,01652	0,133	2,222	80,400
108	polideportivo	0,01590	0,267	4,444	80,667
109	oficina	0,01573	0,267	4,444	80,933
110	cartel	0,01562	0,267	4,444	81,200
111	hacienda	0,01533	0,133	2,222	81,333
112	baranda	0,01533	0,133	2,222	81,467
113	agobio	0,01533	0,133	2,222	81,600
114	edificio oficial	0,01533	0,133	2,222	81,733
115	esquina	0,01533	0,133	2,222	81,867
116	sucursal	0,01533	0,133	2,222	82,000
117	diputación	0,01533	0,133	2,222	82,133



118	motocicleta	0,01533	0,133	2,222	82,267
119	recinto de natación	0,01533	0,133	2,222	82,400
120	parque infantil	0,01464	0,267	4,444	82,667
121	bebé	0,01424	0,133	2,222	82,800
122	póster	0,01424	0,133	2,222	82,933
123	recinto de gimnasia	0,01424	0,133	2,222	83,067
124	aglomeración	0,01424	0,133	2,222	83,200
125	punte	0,01424	0,133	2,222	83,333
126	garaje privado	0,01424	0,133	2,222	83,467
127	vía	0,01424	0,133	2,222	83,600
128	tanatorio	0,01424	0,133	2,222	83,733
129	farola eléctrica	0,01424	0,133	2,222	83,867
130	anuncio	0,01416	0,267	4,444	84,133
131	chalé	0,01351	0,267	4,444	84,400
132	escultura	0,01322	0,133	2,222	84,533
133	hombre	0,01322	0,133	2,222	84,667
134	lámpara	0,01322	0,133	2,222	84,800
135	farola de pie	0,01322	0,133	2,222	84,933
136	salida de humo	0,01322	0,133	2,222	85,067
137	gato	0,01322	0,133	2,222	85,200
138	rascacielos	0,01322	0,133	2,222	85,333
139	comisaría de policía	0,01322	0,133	2,222	85,467
140	mujer	0,01227	0,133	2,222	85,600
141	cuca	0,01227	0,133	2,222	85,733
142	farola adosada	0,01227	0,133	2,222	85,867
143	mausoleo	0,01227	0,133	2,222	86,000
144	cementerio	0,01227	0,133	2,222	86,133
145	paso de cebra	0,01227	0,133	2,222	86,267
146	bullicio	0,01227	0,133	2,222	86,400
147	dispensario de salud	0,01227	0,133	2,222	86,533
148	pobre	0,01227	0,133	2,222	86,667
149	espectáculo	0,01227	0,133	2,222	86,800
150	deporte	0,01227	0,133	2,222	86,933
151	planetario	0,01227	0,133	2,222	87,067
152	bombero	0,01165	0,267	4,444	87,333
153	campo de golf	0,01140	0,133	2,222	87,467
154	monja	0,01140	0,133	2,222	87,600
155	sala de exposiciones	0,01140	0,133	2,222	87,733
156	comisaría	0,01140	0,133	2,222	87,867
157	túnel	0,01140	0,133	2,222	88,000
158	aeropuerto	0,01140	0,133	2,222	88,133
159	calle peatonal	0,01140	0,133	2,222	88,267
160	conejo	0,01140	0,133	2,222	88,400
161	vida nocturna	0,01140	0,133	2,222	88,533
162	edificio privado	0,01140	0,133	2,222	88,667
163	ambulancia	0,01133	0,267	4,444	88,933
164	centro de salud	0,01127	0,267	4,444	89,200
165	hiper(mercado)	0,01058	0,133	2,222	89,333
166	juego	0,01058	0,133	2,222	89,467
167	ratón	0,01058	0,133	2,222	89,600
168	señal de tráfico	0,01058	0,133	2,222	89,733
169	oficina pública	0,01058	0,133	2,222	89,867
170	carril bici	0,01058	0,133	2,222	90,000
171	puerto	0,01058	0,133	2,222	90,133
172	frutería	0,01058	0,133	2,222	90,267
173	sacerdote	0,01058	0,133	2,222	90,400
174	turista	0,01058	0,133	2,222	90,533
175	bloque de casas	0,00983	0,133	2,222	90,667
176	floristería	0,00983	0,133	2,222	90,800
177	banco para sentarse	0,00983	0,133	2,222	90,933
178	depósito de óleo	0,00983	0,133	2,222	91,067
179	plaza de mercado	0,00983	0,133	2,222	91,200
180	fraile	0,00983	0,133	2,222	91,333
181	cancha de baloncesto	0,00983	0,133	2,222	91,467
182	cartel publicitario	0,00983	0,133	2,222	91,600
183	vendedor	0,00983	0,133	2,222	91,733
184	tabaquería	0,00912	0,133	2,222	91,867

185	diversión	0,00912	0,133	2,222	92,000
186	militar	0,00912	0,133	2,222	92,133
187	grandes superficies	0,00912	0,133	2,222	92,267
188	parada de guaguas	0,00912	0,133	2,222	92,400
189	centro deportivo	0,00912	0,133	2,222	92,533
190	médico	0,00912	0,133	2,222	92,667
191	depósito de agua	0,00912	0,133	2,222	92,800
192	taxímetro	0,00912	0,133	2,222	92,933
193	casa de la cultura	0,00847	0,133	2,222	93,067
194	sala de baile	0,00847	0,133	2,222	93,200
195	enfermero	0,00847	0,133	2,222	93,333
196	parquímetro	0,00847	0,133	2,222	93,467
197	señal	0,00847	0,133	2,222	93,600
198	terminal de transporte	0,00847	0,133	2,222	93,733
199	grandes almacenes	0,00847	0,133	2,222	93,867
200	centro penitenciario	0,00847	0,133	2,222	94,000
201	vehículo público	0,00847	0,133	2,222	94,133
202	convento	0,00786	0,133	2,222	94,267
203	dique	0,00786	0,133	2,222	94,400
204	taller	0,00786	0,133	2,222	94,533
205	escaparate	0,00786	0,133	2,222	94,667
206	empresa	0,00786	0,133	2,222	94,800
207	heladería	0,00786	0,133	2,222	94,933
208	mobiliario	0,00786	0,133	2,222	95,067
209	coche de inválido	0,00786	0,133	2,222	95,200
210	vehículo privado	0,00786	0,133	2,222	95,333
211	edificio de pisos	0,00786	0,133	2,222	95,467
212	panadería	0,00730	0,133	2,222	95,600
213	tasca	0,00730	0,133	2,222	95,733
214	estadio de atletismo	0,00730	0,133	2,222	95,867
215	valla publicitaria	0,00678	0,133	2,222	96,000
216	guardia	0,00678	0,133	2,222	96,133
217	estadio de fútbol	0,00678	0,133	2,222	96,267
218	urbanización	0,00678	0,133	2,222	96,400
219	contenedor	0,00678	0,133	2,222	96,533
220	conductor	0,00678	0,133	2,222	96,667
221	finanzas	0,00678	0,133	2,222	96,800
222	peluquería	0,00678	0,133	2,222	96,933
223	anciano	0,00678	0,133	2,222	97,067
224	institución	0,00630	0,133	2,222	97,200
225	centro social	0,00630	0,133	2,222	97,333
226	timador	0,00630	0,133	2,222	97,467
227	obrero	0,00630	0,133	2,222	97,600
228	arquitecto	0,00585	0,133	2,222	97,733
229	ingeniero	0,00543	0,133	2,222	97,867
230	río	0,00543	0,133	2,222	98,000
231	guardia urbano	0,00543	0,133	2,222	98,133
232	maestro	0,00504	0,133	2,222	98,267
233	gimnasia	0,00504	0,133	2,222	98,400
234	sala de fiestas	0,00504	0,133	2,222	98,533
235	ballet	0,00468	0,133	2,222	98,667
236	poste de luz	0,00468	0,133	2,222	98,800
237	luminoso	0,00468	0,133	2,222	98,933
238	chalé adosado	0,00468	0,133	2,222	99,067
239	burdel	0,00468	0,133	2,222	99,200
240	discoteca	0,00434	0,133	2,222	99,333
241	habitante	0,00434	0,133	2,222	99,467
242	solar	0,00403	0,133	2,222	99,600
243	mercería	0,00375	0,133	2,222	99,733
244	juzgado	0,00375	0,133	2,222	99,867
245	boutique	0,00348	0,133	2,222	100,000

## Centro 11 'El campo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,52459	4,042	60,000	04,042
2	vaca	0,36801	3,443	51,111	07,485
3	cabra	0,28132	2,695	40,000	10,180
4	montaña	0,27924	2,395	35,556	12,575
5	flor	0,26359	2,545	37,778	15,120
6	oveja	0,20763	2,246	33,333	17,365
7	animal	0,18365	1,647	24,444	19,012
8	pájaro	0,17783	1,796	26,667	20,808
9	planta	0,14679	1,347	20,000	22,156
10	estanque	0,14647	1,647	24,444	23,802
11	tierra	0,11980	0,898	13,333	24,701
12	caballo	0,11663	1,198	17,778	25,898
13	gallina	0,11468	1,347	20,000	27,246
14	tractor	0,11237	1,647	24,444	28,892
15	presa	0,11118	1,347	20,000	30,240
16	perro	0,11070	1,198	17,778	31,437
17	carretera	0,11049	1,347	20,000	32,784
18	casa	0,10994	0,898	13,333	33,683
19	finca	0,10038	0,898	13,333	34,581
20	acequia	0,10028	1,198	17,778	35,778
21	barranco	0,09927	0,898	13,333	36,677
22	iglesia	0,09514	0,898	13,333	37,575
23	camino	0,09363	0,898	13,333	38,473
24	papa	0,09324	1,048	15,556	39,521
25	río	0,08921	0,898	13,333	40,419
26	conejo	0,08206	1,048	15,556	41,467
27	hierba	0,07713	0,898	13,333	42,365
28	bosque	0,07647	1,048	15,556	43,413
29	burro	0,07294	0,898	13,333	44,311
30	cerdo	0,07286	0,749	11,111	45,060
31	arado	0,07160	0,898	13,333	45,958
32	césped	0,07123	0,599	8,889	46,557
33	prado	0,06959	0,599	8,889	47,156
34	lago	0,06890	0,749	11,111	47,904
35	sendero	0,06512	0,749	11,111	48,653
36	gato	0,06293	0,749	11,111	49,401
37	cercado	0,06288	0,599	8,889	50,000
38	cultivo	0,06179	0,599	8,889	50,599
39	piedra	0,05649	0,599	8,889	51,198
40	abeja	0,05463	0,749	11,111	51,946
41	agua	0,05345	0,599	8,889	52,545
42	vegetación	0,05301	0,449	6,667	52,994
43	palmera	0,05243	0,599	8,889	53,593
44	árbol frutal	0,05113	0,599	8,889	54,192
45	llanura	0,05082	0,449	6,667	54,641
46	valle	0,05044	0,599	8,889	55,240
47	jardín	0,04773	0,449	6,667	55,689
48	apendre	0,04578	0,599	8,889	56,287
49	casa rural	0,04507	0,449	6,667	56,737
50	tomate	0,04303	0,599	8,889	57,335
51	huerto	0,04286	0,299	4,444	57,635
52	plantación	0,04201	0,449	6,667	58,084
53	verde	0,04138	0,299	4,444	58,383
54	monte	0,04127	0,299	4,444	58,683
55	establo	0,04090	0,449	6,667	59,132
56	verdura	0,04075	0,449	6,667	59,581
57	colina	0,03979	0,299	4,444	59,880
58	pico	0,03947	0,599	8,889	60,479
59	insecto	0,03914	0,449	6,667	60,928
60	naranja	0,03914	0,449	6,667	61,377
61	chalé	0,03695	0,299	4,444	61,677
62	higuera	0,03671	0,449	6,667	62,126
63	trigo	0,03650	0,449	6,667	62,575
64	judía	0,03634	0,449	6,667	63,024
65	millo	0,03622	0,449	6,667	63,473
66	pared	0,03567	0,299	4,444	63,772
67	caserío	0,03567	0,299	4,444	64,072

68	valla	0,03526	0,449	6,667	64,521
69	pino	0,03513	0,449	6,667	64,970
70	fruta	0,03487	0,299	4,444	65,269
71	platanera	0,03450	0,299	4,444	65,569
72	pueblo	0,03450	0,299	4,444	65,868
73	azada	0,03425	0,449	6,667	66,317
74	casa de campo	0,03362	0,299	4,444	66,617
75	huerta	0,03362	0,299	4,444	66,916
76	paloma	0,03321	0,599	8,889	67,515
77	pozo	0,03258	0,449	6,667	67,964
78	aulaga	0,03122	0,299	4,444	68,263
79	toro	0,03006	0,299	4,444	68,563
80	cebada	0,02691	0,299	4,444	68,862
81	centeno	0,02634	0,299	4,444	69,162
82	nido	0,02565	0,299	4,444	69,461
83	manzana	0,02500	0,449	6,667	69,910
84	ratón	0,02446	0,299	4,444	70,210
85	pimiento	0,02438	0,299	4,444	70,509
86	persona	0,02320	0,299	4,444	70,808
87	avena	0,02305	0,299	4,444	71,108
88	terreno	0,02222	0,150	2,222	71,257
89	asno	0,02222	0,150	2,222	71,407
90	lugar de acampada	0,02222	0,150	2,222	71,557
91	tierra de cultivo	0,02222	0,150	2,222	71,707
92	invernadero	0,02210	0,299	4,444	72,006
93	plaza	0,02169	0,299	4,444	72,305
94	rastrillo	0,02169	0,299	4,444	72,605
95	cerro	0,02063	0,150	2,222	72,754
96	llano	0,02063	0,150	2,222	72,904
97	surco	0,02063	0,150	2,222	73,054
98	campo para deporte	0,02063	0,150	2,222	73,204
99	asadero	0,02041	0,299	4,444	73,503
100	naranja	0,02000	0,299	4,444	73,802
101	agricultor	0,01989	0,449	6,667	74,251
102	plátano	0,01980	0,449	6,667	74,701
103	retama	0,01916	0,150	2,222	74,850
104	lugar para disfrutar	0,01916	0,150	2,222	75,000
105	agua de riego	0,01916	0,150	2,222	75,150
106	cazador	0,01916	0,150	2,222	75,299
107	chumbera	0,01916	0,150	2,222	75,449
108	pato	0,01905	0,299	4,444	75,749
109	araña	0,01895	0,299	4,444	76,048
110	vivienda	0,01779	0,150	2,222	76,198
111	mariposa	0,01779	0,150	2,222	76,347
112	correntía	0,01779	0,150	2,222	76,497
113	recova	0,01779	0,150	2,222	76,647
114	gente de campo	0,01779	0,150	2,222	76,796
115	mulo	0,01779	0,150	2,222	76,946
116	camino vecinal	0,01779	0,150	2,222	77,096
117	lugar para reunión	0,01779	0,150	2,222	77,246
118	animal suelto	0,01779	0,150	2,222	77,395
119	hierbajo	0,01779	0,150	2,222	77,545
120	era	0,01779	0,150	2,222	77,695
121	cueva	0,01769	0,299	4,444	77,994
122	margarita	0,01652	0,150	2,222	78,144
123	utensilio de trabajo	0,01652	0,150	2,222	78,293
124	enarenado	0,01652	0,150	2,222	78,443
125	casa cueva	0,01652	0,150	2,222	78,593
126	restaurante	0,01652	0,150	2,222	78,743
127	lugar para comer y beber	0,01652	0,150	2,222	78,892
128	lagarto	0,01577	0,299	4,444	79,192
129	aljibe	0,01567	0,299	4,444	79,491
130	lechuga	0,01533	0,150	2,222	79,641
131	flora	0,01533	0,150	2,222	79,790
132	acacia	0,01533	0,150	2,222	79,940
133	bodega	0,01533	0,150	2,222	80,090
134	planta silvestre	0,01533	0,150	2,222	80,240

135	fuelle	0,01533	0,150	2,222	80,389
136	barranquera	0,01533	0,150	2,222	80,539
137	loma	0,01525	0,299	4,444	80,838
138	torrente	0,01424	0,150	2,222	80,988
139	frutal	0,01424	0,150	2,222	81,138
140	precipicio	0,01424	0,150	2,222	81,287
141	trigal	0,01424	0,150	2,222	81,437
142	arboleda	0,01424	0,150	2,222	81,587
143	vid	0,01424	0,150	2,222	81,737
144	presa de agua	0,01424	0,150	2,222	81,886
145	animal de tiro	0,01424	0,150	2,222	82,036
146	feria	0,01424	0,150	2,222	82,186
147	lavadero	0,01424	0,150	2,222	82,335
148	motor	0,01424	0,150	2,222	82,485
149	tranquilidad	0,01424	0,150	2,222	82,635
150	estiércol para abonar	0,01424	0,150	2,222	82,784
151	cabaña	0,01416	0,299	4,444	83,084
152	granja	0,01390	0,299	4,444	83,383
153	pita	0,01322	0,150	2,222	83,533
154	mosquito	0,01322	0,150	2,222	83,683
155	sol	0,01322	0,150	2,222	83,832
156	casino	0,01322	0,150	2,222	83,982
157	limón	0,01322	0,150	2,222	84,132
158	ganado	0,01322	0,150	2,222	84,281
159	mercadillo	0,01322	0,150	2,222	84,431
160	berenjena	0,01322	0,150	2,222	84,581
161	tubería	0,01322	0,150	2,222	84,731
162	hoja	0,01227	0,150	2,222	84,880
163	lugar oxigenado	0,01227	0,150	2,222	85,030
164	limonero	0,01227	0,150	2,222	85,180
165	semilla	0,01227	0,150	2,222	85,329
166	gallanía	0,01227	0,150	2,222	85,479
167	aire	0,01227	0,150	2,222	85,629
168	aceituna	0,01227	0,150	2,222	85,778
169	pastizal	0,01227	0,150	2,222	85,928
170	arenado	0,01227	0,150	2,222	86,078
171	tunera	0,01227	0,150	2,222	86,228
172	pantano	0,01227	0,150	2,222	86,377
173	casa típica	0,01227	0,150	2,222	86,527
174	arroyo	0,01198	0,299	4,444	86,826
175	almendro	0,01140	0,150	2,222	86,976
176	arbusto	0,01140	0,150	2,222	87,126
177	pera	0,01140	0,150	2,222	87,275
178	parra	0,01140	0,150	2,222	87,425
179	camión	0,01140	0,150	2,222	87,575
180	alfalfa	0,01140	0,150	2,222	87,725
181	garbanzo	0,01140	0,150	2,222	87,874
182	grano	0,01140	0,150	2,222	88,024
183	pinocha	0,01140	0,150	2,222	88,174
184	villa	0,01140	0,150	2,222	88,323
185	árbol para madera	0,01140	0,150	2,222	88,473
186	estercolero	0,01058	0,150	2,222	88,623
187	población	0,01058	0,150	2,222	88,772
188	maíz	0,01058	0,150	2,222	88,922
189	lenteja	0,01058	0,150	2,222	89,072
190	balsa	0,01058	0,150	2,222	89,222
191	risco	0,01058	0,150	2,222	89,371
192	olor	0,01058	0,150	2,222	89,521
193	pala	0,01058	0,150	2,222	89,671
194	pitara	0,01058	0,150	2,222	89,820
195	campo de ocio	0,01058	0,150	2,222	89,970
196	árbol de manzana	0,01058	0,150	2,222	90,120
197	hormiga	0,00983	0,150	2,222	90,269
198	ratonera	0,00983	0,150	2,222	90,419
199	erizo	0,00983	0,150	2,222	90,569
200	terreno baldío	0,00983	0,150	2,222	90,719
201	vaquería	0,00983	0,150	2,222	90,868

202	gañanía	0,00983	0,150	2,222	91,018
203	ave	0,00983	0,150	2,222	91,168
204	árbol de pera	0,00983	0,150	2,222	91,317
205	arrife	0,00912	0,150	2,222	91,467
206	mamífero	0,00912	0,150	2,222	91,617
207	choza	0,00912	0,150	2,222	91,766
208	nieve	0,00912	0,150	2,222	91,916
209	grillo	0,00912	0,150	2,222	92,066
210	árbol de naranja	0,00912	0,150	2,222	92,216
211	sacho	0,00912	0,150	2,222	92,365
212	elevador	0,00912	0,150	2,222	92,515
213	palo	0,00912	0,150	2,222	92,665
214	alameda	0,00912	0,150	2,222	92,814
215	pollo	0,00912	0,150	2,222	92,964
216	buitre	0,00912	0,150	2,222	93,114
217	enredadera	0,00912	0,150	2,222	93,263
218	gusano	0,00912	0,150	2,222	93,413
219	reptil	0,00847	0,150	2,222	93,563
220	volcán	0,00847	0,150	2,222	93,713
221	árbol de ciruela	0,00847	0,150	2,222	93,862
222	riego	0,00847	0,150	2,222	94,012
223	batata	0,00847	0,150	2,222	94,162
224	telaraña	0,00847	0,150	2,222	94,311
225	leche	0,00847	0,150	2,222	94,461
226	silo	0,00847	0,150	2,222	94,611
227	labrador	0,00847	0,150	2,222	94,760
228	mosca	0,00786	0,150	2,222	94,910
229	labranza	0,00786	0,150	2,222	95,060
230	convento	0,00786	0,150	2,222	95,210
231	residuo orgánico	0,00786	0,150	2,222	95,359
232	poleo	0,00786	0,150	2,222	95,509
233	gallinero	0,00730	0,150	2,222	95,659
234	alabrada	0,00730	0,150	2,222	95,808
235	castaña	0,00730	0,150	2,222	95,958
236	cosechadora	0,00730	0,150	2,222	96,108
237	cermícalo	0,00730	0,150	2,222	96,257
238	lechería	0,00730	0,150	2,222	96,407
239	pepino	0,00730	0,150	2,222	96,557
240	cerrojo	0,00730	0,150	2,222	96,707
241	nogal	0,00678	0,150	2,222	96,856
242	boyero	0,00678	0,150	2,222	97,006
243	rana	0,00678	0,150	2,222	97,156
244	acueducto	0,00678	0,150	2,222	97,305
245	lobo	0,00630	0,150	2,222	97,455
246	camino rural	0,00630	0,150	2,222	97,605
247	melón	0,00630	0,150	2,222	97,754
248	canal	0,00585	0,150	2,222	97,904
249	sandía	0,00585	0,150	2,222	98,054
250	peña	0,00585	0,150	2,222	98,204
251	tuno	0,00543	0,150	2,222	98,353
252	finca de papas	0,00543	0,150	2,222	98,503
253	campesino	0,00543	0,150	2,222	98,653
254	granjero	0,00504	0,150	2,222	98,802
255	finca de millo	0,00504	0,150	2,222	98,952
256	higo	0,00504	0,150	2,222	99,102
257	carro	0,00468	0,150	2,222	99,252
258	níspero	0,00468	0,150	2,222	99,401
259	horno	0,00434	0,150	2,222	99,551
260	carreta	0,00434	0,150	2,222	99,701
261	cascada	0,00403	0,150	2,222	99,850
262	lagar	0,00403	0,150	2,222	100,000

## Centro 12 'Medios de transporte'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	coche	0,64932	5,967	73,333	05,967
2	bici(cleta)	0,63554	7,414	91,111	13,382
3	guagua	0,60851	5,425	66,667	18,807
4	avión	0,56709	6,329	77,778	25,136
5	barco	0,55394	6,329	77,778	31,465
6	tren	0,49434	5,425	66,667	36,890
7	moto	0,39233	4,702	57,778	41,591
8	camión	0,30965	3,617	44,444	45,208
9	tranvía	0,26289	3,255	40,000	48,463
10	taxi	0,24728	2,712	33,333	51,175
11	(auto)bús	0,22415	2,351	28,889	53,526
12	burro	0,19475	2,893	35,556	56,420
13	patineta	0,16606	2,170	26,667	58,590
14	motocicleta	0,16432	1,989	24,444	60,579
15	metro	0,16227	2,170	26,667	62,749
16	caballo	0,13589	2,170	26,667	64,919
17	patín	0,13415	1,808	22,222	66,727
18	carro	0,12853	2,170	26,667	68,897
19	tartana	0,10894	1,627	20,000	70,524
20	automóvil	0,08857	0,904	11,111	71,429
21	helicóptero	0,08754	1,266	15,556	72,694
22	camello	0,07918	1,085	13,333	73,779
23	yate	0,07429	1,266	15,556	75,045
24	triciclo	0,06146	0,904	11,111	75,949
25	coche particular	0,06064	0,542	6,667	76,492
26	caminar	0,06013	0,723	8,889	77,215
27	avioneta	0,05505	0,904	11,111	78,119
28	globo	0,05156	0,904	11,111	79,024
29	velero	0,04849	0,723	8,889	79,747
30	furgoneta	0,04445	0,542	6,667	80,289
31	lancha	0,03656	0,542	6,667	80,832
32	tráiler	0,03303	0,362	4,444	81,193
33	carreta	0,03238	0,362	4,444	81,555
34	dirigible	0,03238	0,362	4,444	81,917
35	barca	0,03227	0,542	6,667	82,459
36	monopatín	0,03203	0,362	4,444	82,821
37	microbús	0,03185	0,362	4,444	83,183
38	patera	0,03122	0,542	6,667	83,725
39	coche de caballos	0,03006	0,362	4,444	84,087
40	chalana	0,02974	0,362	4,444	84,448
41	jet-foil	0,02949	0,542	6,667	84,991
42	avión de hélice	0,02910	0,362	4,444	85,353
43	sanchesqui	0,02879	0,362	4,444	85,714
44	(moto) sidecar	0,02876	0,542	6,667	86,257
45	furgón	0,02761	0,362	4,444	86,618
46	yegua	0,02446	0,362	4,444	86,980
47	zodiac	0,02381	0,362	4,444	87,342
48	avión a reacción	0,02222	0,181	2,222	87,523
49	turismo	0,02222	0,181	2,222	87,703
50	carretón	0,02222	0,181	2,222	87,884
51	mulo	0,02140	0,362	4,444	88,246
52	trolebús	0,02122	0,362	4,444	88,608
53	vehículo	0,02063	0,181	2,222	88,788
54	cayuco	0,02041	0,362	4,444	89,150
55	coche de línea	0,01916	0,181	2,222	89,331
56	ferrocarril	0,01907	0,362	4,444	89,693
57	camioneta	0,01779	0,181	2,222	89,873
58	ferry	0,01779	0,181	2,222	90,054
59	catamarán	0,01688	0,362	4,444	90,416
60	transporte público	0,01652	0,181	2,222	90,597
61	quitrín	0,01652	0,181	2,222	90,778
62	autobús turístico	0,01533	0,181	2,222	90,958
63	parapente	0,01525	0,362	4,444	91,320
64	cohete	0,01517	0,362	4,444	91,682
65	patinete	0,01424	0,181	2,222	91,863
66	autocar	0,01424	0,181	2,222	92,043

67	canoa	0,01424	0,181	2,222	92,224
68	falúa	0,01371	0,362	4,444	92,586
69	barco de motor	0,01322	0,181	2,222	92,767
70	moto de agua	0,01322	0,181	2,222	92,948
71	crucero	0,01227	0,181	2,222	93,128
72	barco de vela	0,01227	0,181	2,222	93,309
73	vapor	0,01227	0,181	2,222	93,490
74	tren vertebrado	0,01227	0,181	2,222	93,671
75	bote	0,01227	0,181	2,222	93,852
76	piragua	0,01140	0,181	2,222	94,033
77	teleférico	0,01140	0,181	2,222	94,213
78	(motora) fueraborda	0,01140	0,181	2,222	94,394
79	zapato	0,01140	0,181	2,222	94,575
80	paloma mensajera	0,01140	0,181	2,222	94,756
81	balandro	0,01140	0,181	2,222	94,937
82	tren alta velocidad	0,01140	0,181	2,222	95,118
83	carretilla	0,01058	0,181	2,222	95,298
84	pela	0,01058	0,181	2,222	95,479
85	landó	0,01058	0,181	2,222	95,660
86	carruaje	0,01058	0,181	2,222	95,841
87	tren cercanía	0,01058	0,181	2,222	96,022
88	coche oficial	0,01058	0,181	2,222	96,203
89	hidroavión	0,01058	0,181	2,222	96,383
90	funicular	0,00983	0,181	2,222	96,564
91	ciclomotor	0,00912	0,181	2,222	96,745
92	góndola	0,00912	0,181	2,222	96,926
93	submarino	0,00847	0,181	2,222	97,107
94	elefante	0,00847	0,181	2,222	97,288
95	cancha	0,00847	0,181	2,222	97,468
96	bestia con alforjas	0,00847	0,181	2,222	97,649
97	vespa	0,00847	0,181	2,222	97,830
98	ultraligero	0,00786	0,181	2,222	98,011
99	bote de vela	0,00786	0,181	2,222	98,192
100	avión turbo	0,00786	0,181	2,222	98,373
101	diligencia	0,00786	0,181	2,222	98,553
102	bote de remo	0,00730	0,181	2,222	98,734
103	guagua turística	0,00678	0,181	2,222	98,915
104	carroza	0,00678	0,181	2,222	99,096
105	tronco	0,00630	0,181	2,222	99,277
106	cuba	0,00630	0,181	2,222	99,458
107	materiales peligrosos	0,00585	0,181	2,222	99,638
108	transatlántico	0,00543	0,181	2,222	99,819
109	galera	0,00504	0,181	2,222	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,52626	5,870	60,000	05,870
2	podar	0,48678	6,087	62,222	11,957
3	regar	0,46628	5,870	60,000	17,826
4	plantar	0,45082	5,435	55,556	23,261
5	jardinero	0,20711	2,174	22,222	25,435
6	sembrar	0,19584	2,609	26,667	28,043
7	recolectar	0,19219	2,826	28,889	30,870
8	sulfatar	0,16493	2,391	24,444	33,261
9	cavar	0,16239	1,957	20,000	35,217
10	cortar	0,14516	1,739	17,778	36,957
11	abonar	0,14488	2,174	22,222	39,130
12	segar	0,12567	1,522	15,556	40,652
13	ordeñar	0,12211	1,739	17,778	42,391
14	agricultor	0,09728	1,304	13,333	43,696
15	fumigar	0,09179	1,304	13,333	45,000
16	recoger	0,06936	0,870	8,889	45,870
17	labrador	0,06201	0,652	6,667	46,522



18	limpiar	0,06022	0,870	8,889	47,391
19	surcar	0,05758	0,652	6,667	48,043
20	hacer surcos	0,05537	0,870	8,889	48,913
21	trillar	0,05456	0,870	8,889	49,783
22	recolección	0,05366	0,652	6,667	50,435
23	tractorista	0,05215	0,870	8,889	51,304
24	injertar	0,04798	0,870	8,889	52,174
25	recoger fruta	0,04707	0,652	6,667	52,826
26	aventar	0,04540	0,652	6,667	53,478
27	agricultura	0,04444	0,435	4,444	53,913
28	recolector	0,04443	0,652	6,667	54,565
29	vendimiár	0,04397	0,652	6,667	55,217
30	talar	0,04368	0,652	6,667	55,870
31	peón	0,04286	0,435	4,444	56,304
32	trasplantar	0,04159	0,652	6,667	56,957
33	labranza	0,04138	0,435	4,444	57,391
34	enguanar	0,03871	0,652	6,667	58,043
35	riego	0,03842	0,435	4,444	58,478
36	limpiar hierbas	0,03567	0,435	4,444	58,913
37	poda	0,03567	0,435	4,444	59,348
38	labrar la tierra	0,03544	0,435	4,444	59,783
39	pastor	0,03312	0,435	4,444	60,217
40	plantar papas	0,03291	0,435	4,444	60,652
41	aparcerero	0,03238	0,435	4,444	61,087
42	arrancar	0,03143	0,435	4,444	61,522
43	cosechar	0,03075	0,435	4,444	61,957
44	cortacésped	0,03006	0,435	4,444	62,391
45	escardar	0,02918	0,435	4,444	62,826
46	azufrar	0,02910	0,435	4,444	63,261
47	picar	0,02898	0,435	4,444	63,696
48	empaquetar	0,02673	0,435	4,444	64,130
49	estercolar	0,02564	0,435	4,444	64,565
50	cuidar animales	0,02482	0,435	4,444	65,000
51	descamisar	0,02462	0,435	4,444	65,435
52	veterinario	0,02406	0,435	4,444	65,870
53	alimentar animales	0,02380	0,435	4,444	66,304
54	vaquero	0,02286	0,435	4,444	66,739
55	desgranar	0,02286	0,435	4,444	67,174
56	hacer hoyos	0,02286	0,435	4,444	67,609
57	labrar	0,02222	0,217	2,222	67,826
58	cultivo	0,02222	0,217	2,222	68,043
59	campesino	0,02222	0,217	2,222	68,261
60	plantar árboles	0,02222	0,217	2,222	68,478
61	recolección de frutos	0,02222	0,217	2,222	68,696
62	cultivo de papas	0,02063	0,217	2,222	68,913
63	coger	0,02063	0,217	2,222	69,130
64	huerto familiar	0,02063	0,217	2,222	69,348
65	regar plantas	0,02063	0,217	2,222	69,565
66	quesería	0,02063	0,217	2,222	69,783
67	cosechero	0,02063	0,217	2,222	70,000
68	granjero	0,02063	0,217	2,222	70,217
69	pastar	0,01916	0,217	2,222	70,435
70	recoger papas	0,01916	0,217	2,222	70,652
71	plantación	0,01916	0,217	2,222	70,870
72	siembra	0,01916	0,217	2,222	71,087
73	abrir surcos	0,01916	0,217	2,222	71,304
74	medianero	0,01916	0,217	2,222	71,522
75	cosecha	0,01916	0,217	2,222	71,739
76	sembrar la tierra	0,01916	0,217	2,222	71,957
77	ordeñador	0,01916	0,217	2,222	72,174
78	platanera	0,01916	0,217	2,222	72,391
79	obrero	0,01916	0,217	2,222	72,609
80	tomatero	0,01779	0,217	2,222	72,826
81	coger fruta	0,01779	0,217	2,222	73,043
82	plantar millo	0,01779	0,217	2,222	73,261
83	capataz	0,01779	0,217	2,222	73,478
84	raspar hierba	0,01779	0,217	2,222	73,696

85	abono	0,01779	0,217	2,222	73,913
86	recoger la cosecha	0,01779	0,217	2,222	74,130
87	desflorillar	0,01779	0,217	2,222	74,348
88	rastrillar	0,01652	0,217	2,222	74,565
89	recolector de peras	0,01652	0,217	2,222	74,783
90	airear tierra	0,01652	0,217	2,222	75,000
91	barbechar	0,01652	0,217	2,222	75,217
92	boyero	0,01652	0,217	2,222	75,435
93	mayordomo	0,01652	0,217	2,222	75,652
94	conductor	0,01652	0,217	2,222	75,870
95	plantar coles	0,01652	0,217	2,222	76,087
96	granja de animales	0,01652	0,217	2,222	76,304
97	florear	0,01652	0,217	2,222	76,522
98	compostar estiércol	0,01652	0,217	2,222	76,739
99	enterrar estiércol	0,01652	0,217	2,222	76,957
100	cortar rosales	0,01652	0,217	2,222	77,174
101	entresacar	0,01533	0,217	2,222	77,391
102	cultivar	0,01533	0,217	2,222	77,609
103	recolector de manzanas	0,01533	0,217	2,222	77,826
104	siega	0,01533	0,217	2,222	78,043
105	sacar papas	0,01533	0,217	2,222	78,261
106	lavar estiércol	0,01533	0,217	2,222	78,478
107	ingeniero agrónomo	0,01533	0,217	2,222	78,696
108	poner semilla	0,01533	0,217	2,222	78,913
109	maquinista	0,01533	0,217	2,222	79,130
110	recoger cosecha	0,01533	0,217	2,222	79,348
111	plantar verduras	0,01533	0,217	2,222	79,565
112	jornalero	0,01533	0,217	2,222	79,783
113	sulfatar la tierra	0,01533	0,217	2,222	80,000
114	flor	0,01533	0,217	2,222	80,217
115	tratamiento para parásitos	0,01533	0,217	2,222	80,435
116	ave	0,01533	0,217	2,222	80,652
117	aporte	0,01533	0,217	2,222	80,870
118	vareador	0,01533	0,217	2,222	81,087
119	poner malla	0,01424	0,217	2,222	81,304
120	riego por aspersión	0,01424	0,217	2,222	81,522
121	agrimensor	0,01424	0,217	2,222	81,739
122	transportar	0,01424	0,217	2,222	81,957
123	cortar césped	0,01424	0,217	2,222	82,174
124	pisar uvas	0,01424	0,217	2,222	82,391
125	ordeñar vacas	0,01424	0,217	2,222	82,609
126	recolector de papas	0,01424	0,217	2,222	82,826
127	deshojar	0,01424	0,217	2,222	83,043
128	quitar hierba	0,01424	0,217	2,222	83,261
129	polinizar	0,01424	0,217	2,222	83,478
130	vaca	0,01424	0,217	2,222	83,696
131	echar guano	0,01424	0,217	2,222	83,913
132	recoger frutos	0,01424	0,217	2,222	84,130
133	mayoral	0,01424	0,217	2,222	84,348
134	abonar la siembra	0,01424	0,217	2,222	84,565
135	limpieza	0,01424	0,217	2,222	84,783
136	montar invernadero	0,01322	0,217	2,222	85,000
137	ordeñar cabras	0,01322	0,217	2,222	85,217
138	regador	0,01322	0,217	2,222	85,435
139	criar conejos	0,01322	0,217	2,222	85,652
140	recolector de millo	0,01322	0,217	2,222	85,870
141	quemar rastrojos	0,01322	0,217	2,222	86,087
142	criar aves	0,01322	0,217	2,222	86,304
143	desortijar	0,01322	0,217	2,222	86,522
144	ingeniero apícola	0,01322	0,217	2,222	86,739
145	caporal	0,01322	0,217	2,222	86,957
146	pastoreo	0,01322	0,217	2,222	87,174
147	ordeñar ovejas	0,01227	0,217	2,222	87,391
148	ganadero	0,01227	0,217	2,222	87,609
149	criar cerdos	0,01227	0,217	2,222	87,826
150	apuntalar	0,01227	0,217	2,222	88,043
151	geranio	0,01227	0,217	2,222	88,261

152	trabajo con tractor	0,01227	0,217	2,222	88,478
153	cortar flores	0,01227	0,217	2,222	88,696
154	regar las plantas	0,01227	0,217	2,222	88,913
155	desinsectar	0,01227	0,217	2,222	89,130
156	hacer queso	0,01227	0,217	2,222	89,348
157	ingeniero de montes	0,01227	0,217	2,222	89,565
158	almacenar	0,01227	0,217	2,222	89,783
159	arenar	0,01227	0,217	2,222	90,000
160	lechero	0,01140	0,217	2,222	90,217
161	criar vacas	0,01140	0,217	2,222	90,435
162	cuidar caballos	0,01140	0,217	2,222	90,652
163	azucena	0,01140	0,217	2,222	90,870
164	desinfectar	0,01140	0,217	2,222	91,087
165	trabajo con tijera	0,01140	0,217	2,222	91,304
166	plantar calabacera	0,01140	0,217	2,222	91,522
167	plantar judías	0,01058	0,217	2,222	91,739
168	trabajo con carretilla	0,01058	0,217	2,222	91,957
169	moler	0,01058	0,217	2,222	92,174
170	cala	0,01058	0,217	2,222	92,391
171	mecánico	0,01058	0,217	2,222	92,609
172	podador	0,01058	0,217	2,222	92,826
173	matanza	0,00983	0,217	2,222	93,043
174	plantar batatas	0,00983	0,217	2,222	93,261
175	poner fertilizante	0,00983	0,217	2,222	93,478
176	arador	0,00983	0,217	2,222	93,696
177	quemar	0,00983	0,217	2,222	93,913
178	tostar	0,00983	0,217	2,222	94,130
179	clavel	0,00983	0,217	2,222	94,348
180	asentar	0,00983	0,217	2,222	94,565
181	recortar	0,00912	0,217	2,222	94,783
182	cargar	0,00912	0,217	2,222	95,000
183	carretero	0,00912	0,217	2,222	95,217
184	cambiar la tierra	0,00912	0,217	2,222	95,435
185	ficus	0,00912	0,217	2,222	95,652
186	plantar ajos porros	0,00912	0,217	2,222	95,870
187	capataz agrícola	0,00912	0,217	2,222	96,087
188	rapador	0,00847	0,217	2,222	96,304
189	lavar	0,00847	0,217	2,222	96,522
190	plantar tomates	0,00847	0,217	2,222	96,739
191	echar de comer	0,00847	0,217	2,222	96,957
192	strelitzia	0,00847	0,217	2,222	97,174
193	helecho	0,00786	0,217	2,222	97,391
194	plantar césped	0,00786	0,217	2,222	97,609
195	limpiar las camas	0,00786	0,217	2,222	97,826
196	fertilizar	0,00786	0,217	2,222	98,043
197	plantar flores	0,00730	0,217	2,222	98,261
198	amarrar	0,00730	0,217	2,222	98,478
199	castaña	0,00730	0,217	2,222	98,696
200	recoger paja	0,00730	0,217	2,222	98,913
201	piña	0,00678	0,217	2,222	99,130
202	nuez	0,00630	0,217	2,222	99,348
203	níspero	0,00585	0,217	2,222	99,565
204	ciruela	0,00543	0,217	2,222	99,783
205	mango	0,00504	0,217	2,222	100,000

### Centro 14 ‘Los animales’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,79338	4,825	88,889	04,825
2	gato	0,66822	4,222	77,778	09,047
3	vaca	0,51487	3,860	71,111	12,907
4	gallina	0,41147	3,378	62,222	16,285
5	león	0,38206	3,498	64,444	19,783
6	caballo	0,35779	3,016	55,556	22,799
7	cabra	0,32752	2,895	53,333	25,694

8	pájaro	0,31579	3,016	55,556	28,709
9	burro	0,30623	2,533	46,667	31,242
10	tigre	0,28361	2,895	53,333	34,138
11	conejo	0,25708	2,051	37,778	36,188
12	elefante	0,20650	2,533	46,667	38,721
13	oveja	0,18623	1,930	35,556	40,651
14	cerdo	0,18164	1,448	26,667	42,099
15	paloma	0,17524	1,930	35,556	44,029
16	toro	0,17488	1,327	24,444	45,356
17	ratón	0,14817	1,568	28,889	46,924
18	loro	0,13939	1,689	31,111	48,613
19	cocodrilo	0,13932	1,568	28,889	50,181
20	gallo	0,13470	1,206	22,222	51,387
21	pato	0,12477	1,206	22,222	52,593
22	lagarto	0,12139	1,568	28,889	54,162
23	mulo	0,11247	1,086	20,000	55,247
24	mono	0,10875	1,448	26,667	56,695
25	serpiente	0,10797	1,327	24,444	58,022
26	tortuga	0,10448	0,965	17,778	58,987
27	ballena	0,09174	1,206	22,222	60,193
28	tiburón	0,09116	1,086	20,000	61,279
29	(pájaro) canario	0,09001	0,844	15,556	62,123
30	camello	0,08234	0,603	11,111	62,726
31	mosca	0,08217	0,965	17,778	63,691
32	jirafa	0,08152	0,844	15,556	64,536
33	hipopótamo	0,07069	0,844	15,556	65,380
34	águila	0,06923	0,965	17,778	66,345
35	pez	0,06892	0,965	17,778	67,310
36	yegua	0,06564	0,603	11,111	67,913
37	leopardo	0,06201	0,965	17,778	68,878
38	pantera	0,06146	0,724	13,333	69,602
39	pollo	0,05857	0,724	13,333	70,326
40	abeja	0,05676	0,603	11,111	70,929
41	periquito	0,05344	0,483	8,889	71,411
42	cernícalo	0,05332	0,603	11,111	72,014
43	mosquito	0,04853	0,483	8,889	72,497
44	buey	0,04670	0,483	8,889	72,979
45	mirlo	0,04586	0,483	8,889	73,462
46	hiena	0,04455	0,724	13,333	74,186
47	ñu	0,04307	0,483	8,889	74,668
48	liebre	0,04215	0,362	6,667	75,030
49	delfín	0,04207	0,603	11,111	75,633
50	cebra	0,04173	0,483	8,889	76,116
51	caimán	0,04133	0,483	8,889	76,598
52	oso	0,04110	0,603	11,111	77,201
53	papagayo	0,03990	0,362	6,667	77,563
54	cuervo	0,03967	0,483	8,889	78,046
55	ternero	0,03773	0,362	6,667	78,408
56	orangután	0,03700	0,483	8,889	78,890
57	iguana	0,03638	0,362	6,667	79,252
58	gacela	0,03448	0,603	11,111	79,855
59	lobo	0,03362	0,241	4,444	80,097
60	carnero	0,03330	0,362	6,667	80,458
61	(pájaro) capirote	0,03185	0,241	4,444	80,700
62	rata	0,03075	0,483	8,889	81,182
63	buitre	0,03051	0,483	8,889	81,665
64	potro	0,02848	0,241	4,444	81,906
65	tórtola	0,02807	0,362	6,667	82,268
66	becerro	0,02763	0,241	4,444	82,509
67	abejorro	0,02761	0,241	4,444	82,750
68	jabalí	0,02761	0,241	4,444	82,992
69	culebra	0,02651	0,241	4,444	83,233
70	ardilla	0,02572	0,362	6,667	83,595
71	jilguero	0,02565	0,241	4,444	83,836
72	pulga	0,02418	0,362	6,667	84,198
73	pavo	0,02406	0,241	4,444	84,439
74	saltamontes	0,02382	0,241	4,444	84,680

75	baifo	0,02331	0,362	6,667	85,042
76	vieja	0,02302	0,362	6,667	85,404
77	búfalo	0,02286	0,241	4,444	85,645
78	guepardo	0,02272	0,362	6,667	86,007
79	sama	0,02227	0,362	6,667	86,369
80	murciélago	0,02204	0,362	6,667	86,731
81	sardina	0,02194	0,362	6,667	87,093
82	asno	0,02153	0,241	4,444	87,334
83	gorrión	0,02069	0,362	6,667	87,696
84	rinoceronte	0,02059	0,362	6,667	88,058
85	erizo	0,01958	0,241	4,444	88,299
86	escarabajo	0,01937	0,241	4,444	88,540
87	lince	0,01928	0,241	4,444	88,782
88	mofeta	0,01916	0,121	2,222	88,902
89	cotorra	0,01916	0,121	2,222	89,023
90	lagartija	0,01845	0,241	4,444	89,264
91	cochino	0,01779	0,121	2,222	89,385
92	cuca	0,01779	0,121	2,222	89,505
93	pájaro pinto	0,01779	0,121	2,222	89,626
94	hámster	0,01779	0,121	2,222	89,747
95	jaguar	0,01725	0,362	6,667	90,109
96	pájaro linacero	0,01652	0,121	2,222	90,229
97	chimpancé	0,01652	0,121	2,222	90,350
98	gaviota	0,01601	0,241	4,444	90,591
99	gorila	0,01562	0,241	4,444	90,832
100	ciervo	0,01562	0,241	4,444	91,074
101	camaleón	0,01543	0,241	4,444	91,315
102	insecto	0,01533	0,121	2,222	91,435
103	cordero	0,01525	0,241	4,444	91,677
104	cisne	0,01486	0,241	4,444	91,918
105	ruiseñor	0,01424	0,121	2,222	92,039
106	merluza	0,01416	0,241	4,444	92,280
107	pájaro mulo	0,01322	0,121	2,222	92,400
108	perdiz	0,01322	0,121	2,222	92,521
109	cacatúa	0,01322	0,121	2,222	92,642
110	lombriz	0,01322	0,121	2,222	92,762
111	araña	0,01263	0,241	4,444	93,004
112	búho	0,01227	0,121	2,222	93,124
113	topo	0,01227	0,121	2,222	93,245
114	marsupial	0,01227	0,121	2,222	93,366
115	aguililla	0,01227	0,121	2,222	93,486
116	poni	0,01227	0,121	2,222	93,607
117	águila pescadora	0,01140	0,121	2,222	93,727
118	lenguado	0,01140	0,121	2,222	93,848
119	golondrina	0,01140	0,121	2,222	93,969
120	avestruz	0,01140	0,121	2,222	94,089
121	hurón	0,01140	0,121	2,222	94,210
122	pingüino	0,01112	0,241	4,444	94,451
123	sarantontón	0,01058	0,121	2,222	94,572
124	águila quebrantahuesos	0,01058	0,121	2,222	94,692
125	mero	0,01058	0,121	2,222	94,813
126	abobito	0,01058	0,121	2,222	94,934
127	foca	0,01047	0,241	4,444	95,175
128	hormiga	0,01004	0,241	4,444	95,416
129	atún	0,00983	0,121	2,222	95,537
130	antofñito	0,00983	0,121	2,222	95,657
131	canguro	0,00983	0,121	2,222	95,778
132	mariposa	0,00912	0,121	2,222	95,899
133	cóndor	0,00912	0,121	2,222	96,019
134	chicharro	0,00847	0,121	2,222	96,140
135	pulpo	0,00847	0,121	2,222	96,261
136	calamar	0,00786	0,121	2,222	96,381
137	sargo	0,00786	0,121	2,222	96,502
138	alondra	0,00786	0,121	2,222	96,622
139	cabrito	0,00786	0,121	2,222	96,743
140	piojo	0,00786	0,121	2,222	96,864
141	perenquén	0,00730	0,121	2,222	96,984

142	gorgojo	0,00730	0,121	2,222	97,105
143	pinzón azul	0,00730	0,121	2,222	97,226
144	llama	0,00730	0,121	2,222	97,346
145	rana	0,00678	0,121	2,222	97,467
146	ganso	0,00678	0,121	2,222	97,587
147	tití	0,00678	0,121	2,222	97,708
148	oca	0,00630	0,121	2,222	97,829
149	orca	0,00630	0,121	2,222	97,949
150	bisonte	0,00630	0,121	2,222	98,070
151	cigarra	0,00630	0,121	2,222	98,191
152	león marino	0,00585	0,121	2,222	98,311
153	macho	0,00585	0,121	2,222	98,432
154	avispa	0,00585	0,121	2,222	98,552
155	arce	0,00585	0,121	2,222	98,673
156	chinche	0,00585	0,121	2,222	98,794
157	pardela	0,00585	0,121	2,222	98,914
158	cangrejo	0,00543	0,121	2,222	99,035
159	cervatillo	0,00504	0,121	2,222	99,156
160	flamenco	0,00468	0,121	2,222	99,276
161	salmón	0,00468	0,121	2,222	99,397
162	cigüeña	0,00434	0,121	2,222	99,517
163	guirre	0,00434	0,121	2,222	99,638
164	grulla	0,00375	0,121	2,222	99,759
165	pelícano	0,00348	0,121	2,222	99,879
166	cucaracha	0,00348	0,121	2,222	100,000

### Centro 15 ‘Juegos y distracciones’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	fútbol	0,45551	4,844	62,222	04,844
2	parchís	0,44506	4,498	57,778	09,343
3	ajedrez	0,31159	3,633	46,667	12,976
4	baloncesto	0,30143	3,460	44,444	16,436
5	tenis	0,24054	3,287	42,222	19,723
6	cartas	0,22792	2,595	33,333	22,318
7	baraja	0,18998	1,730	22,222	24,048
8	oca	0,18990	2,076	26,667	26,125
9	dominó	0,18952	2,422	31,111	28,547
10	damas	0,16982	2,249	28,889	30,796
11	cine	0,15765	2,249	28,889	33,045
12	natación	0,14230	1,903	24,444	34,948
13	lotería	0,12233	1,384	17,778	36,332
14	volei(bol)	0,11530	1,557	20,000	37,889
15	teatro	0,11397	1,557	20,000	39,446
16	balonmano	0,09311	1,384	17,778	40,830
17	soga	0,08977	1,038	13,333	41,869
18	pelota	0,08872	1,038	13,333	42,907
19	golf	0,08544	1,211	15,556	44,118
20	póquer	0,07713	0,865	11,111	44,983
21	tele(visión)	0,07619	1,557	20,000	46,540
22	(juego del) palo	0,07436	0,865	11,111	47,405
23	dado	0,06901	0,865	11,111	48,270
24	subastado	0,06522	0,865	11,111	49,135
25	lectura	0,06278	1,384	17,778	50,519
26	lucha canaria	0,06220	0,865	11,111	51,384
27	boliche	0,06175	0,692	8,889	52,076
28	balonvolea	0,05853	1,038	13,333	53,114
29	petanca	0,05799	1,038	13,333	54,152
30	piola	0,05610	0,692	8,889	54,844
31	futbolín	0,05480	0,865	11,111	55,709
32	escondite	0,05417	0,865	11,111	56,574
33	comba	0,05262	0,519	6,667	57,093
34	boxeo	0,05147	0,519	6,667	57,612
35	teje	0,04734	0,519	6,667	58,131
36	pasear	0,04536	0,865	11,111	58,997

37	atletismo	0,04300	0,692	8,889	59,689
38	playa	0,04134	0,519	6,667	60,208
39	ping-pong	0,04083	0,519	6,667	60,727
40	cocida	0,03907	0,519	6,667	61,246
41	crucigrama	0,03813	0,519	6,667	61,765
42	sudoku	0,03787	0,519	6,667	62,284
43	senderismo	0,03734	0,519	6,667	62,803
44	envite	0,03471	0,519	6,667	63,322
45	música	0,03339	0,865	11,111	64,187
46	puzle	0,03293	0,346	4,444	64,533
47	monopoly	0,03136	0,346	4,444	64,879
48	aro	0,03039	0,346	4,444	65,225
49	lucha	0,03009	0,346	4,444	65,571
50	casino	0,03009	0,346	4,444	65,917
51	mus	0,02994	0,346	4,444	66,263
52	ciclismo	0,02992	0,519	6,667	66,782
53	ruleta	0,02866	0,346	4,444	67,128
54	excursión	0,02866	0,346	4,444	67,474
55	paseo	0,02857	0,519	6,667	67,993
56	caminar	0,02839	0,519	6,667	68,512
57	nadar	0,02828	0,346	4,444	68,858
58	carrera de coches	0,02645	0,346	4,444	69,204
59	quiniela	0,02451	0,346	4,444	69,550
60	esquí	0,02386	0,346	4,444	69,896
61	bailar	0,02307	0,346	4,444	70,242
62	remo	0,02252	0,346	4,444	70,588
63	kárate	0,02229	0,346	4,444	70,934
64	balón	0,02222	0,173	2,222	71,107
65	lotería nacional	0,02222	0,173	2,222	71,280
66	volei(bol) playa	0,02222	0,173	2,222	71,453
67	caminar en el bosque	0,02222	0,173	2,222	71,626
68	videojuego	0,02222	0,173	2,222	71,799
69	motorismo	0,02165	0,346	4,444	72,145
70	frontón	0,02123	0,346	4,444	72,491
71	ronda	0,02102	0,346	4,444	72,837
72	leer	0,02102	0,346	4,444	73,183
73	bolos	0,02027	0,519	6,667	73,702
74	bingo	0,02019	0,519	6,667	74,221
75	clavo	0,02011	0,173	2,222	74,394
76	rastrillar el huerto	0,02011	0,173	2,222	74,567
77	matarile	0,02011	0,173	2,222	74,740
78	mojón	0,02011	0,173	2,222	74,913
79	chapas	0,01843	0,346	4,444	75,260
80	lucha grecorromana	0,01819	0,173	2,222	75,433
81	juegos reunidos	0,01819	0,173	2,222	75,606
82	tres en cruz	0,01819	0,173	2,222	75,779
83	piscina	0,01819	0,173	2,222	75,952
84	bridge	0,01819	0,173	2,222	76,125
85	conocer otros sitios	0,01819	0,173	2,222	76,298
86	columpio	0,01819	0,173	2,222	76,471
87	cinquillo	0,01738	0,346	4,444	76,817
88	trompo	0,01721	0,346	4,444	77,163
89	electrónico	0,01646	0,173	2,222	77,336
90	tute	0,01646	0,173	2,222	77,509
91	cuerda	0,01646	0,173	2,222	77,682
92	patín	0,01646	0,173	2,222	77,855
93	rueda	0,01646	0,173	2,222	78,028
94	envido	0,01646	0,173	2,222	78,201
95	futbito	0,01646	0,173	2,222	78,374
96	pie cojo	0,01646	0,173	2,222	78,547
97	ver (la) tele(visión)	0,01573	0,346	4,444	78,893
98	patinaje	0,01509	0,346	4,444	79,239
99	verbena	0,01490	0,173	2,222	79,412
100	navegar botes	0,01490	0,173	2,222	79,585
101	fútbol sala	0,01490	0,173	2,222	79,758
102	comer en restaurante	0,01490	0,173	2,222	79,931
103	cuarenta y una	0,01490	0,173	2,222	80,104

104	estadio	0,01490	0,173	2,222	80,277
105	oír música	0,01490	0,173	2,222	80,450
106	pintar	0,01490	0,173	2,222	80,623
107	pintura	0,01447	0,346	4,444	80,969
108	yudo	0,01423	0,346	4,444	81,315
109	pañuel(it)o	0,01366	0,346	4,444	81,661
110	tres en raya	0,01348	0,173	2,222	81,834
111	gimnasia	0,01348	0,173	2,222	82,007
112	béisbol	0,01348	0,173	2,222	82,180
113	autodefinido	0,01348	0,173	2,222	82,353
114	bricolaje	0,01348	0,173	2,222	82,526
115	barco recreo	0,01348	0,173	2,222	82,699
116	hiley	0,01348	0,173	2,222	82,872
117	hockey	0,01348	0,173	2,222	83,045
118	hockey hierba	0,01348	0,173	2,222	83,218
119	deporte	0,01236	0,346	4,444	83,564
120	cafetería	0,01220	0,173	2,222	83,737
121	canicas	0,01220	0,173	2,222	83,910
122	hockey hielo	0,01220	0,173	2,222	84,083
123	calimbre	0,01220	0,173	2,222	84,256
124	alpinismo	0,01220	0,173	2,222	84,429
125	salto a caballo	0,01220	0,173	2,222	84,602
126	balompié	0,01220	0,173	2,222	84,775
127	ruleta rusa	0,01220	0,173	2,222	84,948
128	museo	0,01220	0,173	2,222	85,121
129	vela	0,01104	0,173	2,222	85,294
130	escuchar música	0,01104	0,173	2,222	85,467
131	rol	0,01104	0,173	2,222	85,640
132	cojo y queda	0,01104	0,173	2,222	85,813
133	ir de compras	0,01104	0,173	2,222	85,986
134	hockey ruedas	0,01104	0,173	2,222	86,159
135	muñeca	0,01104	0,173	2,222	86,332
136	biblioteca	0,01104	0,173	2,222	86,505
137	montar a caballo	0,01104	0,173	2,222	86,678
138	viaje	0,01104	0,173	2,222	86,851
139	ordenador	0,01104	0,173	2,222	87,024
140	carrera de caballos	0,01104	0,173	2,222	87,197
141	malabares	0,01104	0,173	2,222	87,370
142	adivinanza	0,01104	0,173	2,222	87,543
143	cluedo	0,00999	0,173	2,222	87,716
144	corr(it)o	0,00999	0,173	2,222	87,889
145	película	0,00999	0,173	2,222	88,062
146	pasear en burro	0,00999	0,173	2,222	88,235
147	tejo	0,00999	0,173	2,222	88,408
148	tenis de mesa	0,00999	0,173	2,222	88,581
149	pádel	0,00903	0,173	2,222	88,754
150	carrera de sacos	0,00903	0,173	2,222	88,927
151	pídola	0,00903	0,173	2,222	89,100
152	carrera	0,00903	0,173	2,222	89,273
153	escribir	0,00903	0,173	2,222	89,446
154	hablar con amigos	0,00903	0,173	2,222	89,619
155	tetris	0,00903	0,173	2,222	89,792
156	tangana	0,00903	0,173	2,222	89,965
157	naipes	0,00903	0,173	2,222	90,138
158	carrera de motos	0,00903	0,173	2,222	90,311
159	automovilismo	0,00903	0,173	2,222	90,484
160	cantar	0,00903	0,173	2,222	90,657
161	tiro al plato	0,00903	0,173	2,222	90,830
162	burro	0,00818	0,173	2,222	91,003
163	coleccionar	0,00818	0,173	2,222	91,176
164	mosca	0,00818	0,173	2,222	91,349
165	waterpolo	0,00818	0,173	2,222	91,522
166	tángana	0,00818	0,173	2,222	91,696
167	ciegos	0,00818	0,173	2,222	91,869
168	hablar por teléfono	0,00818	0,173	2,222	92,042
169	coche de verguilla	0,00818	0,173	2,222	92,215
170	squash	0,00818	0,173	2,222	92,388



171	viajar	0,00773	0,346	4,444	92,734
172	concierto	0,00768	0,346	4,444	93,080
173	cometa	0,00740	0,173	2,222	93,253
174	submarinismo	0,00740	0,173	2,222	93,426
175	juego electrónico	0,00740	0,173	2,222	93,599
176	regata de vela	0,00740	0,173	2,222	93,772
177	ir a misa	0,00740	0,173	2,222	93,945
178	saltar	0,00740	0,173	2,222	94,118
179	primitiva	0,00740	0,173	2,222	94,291
180	esculpir	0,00740	0,173	2,222	94,464
181	beisbol	0,00740	0,173	2,222	94,637
182	tiro con arco	0,00740	0,173	2,222	94,810
183	fiesta popular	0,00669	0,173	2,222	94,983
184	perrito	0,00669	0,173	2,222	95,156
185	billar	0,00669	0,173	2,222	95,329
186	marro caído	0,00606	0,173	2,222	95,502
187	dardo	0,00606	0,173	2,222	95,675
188	montar	0,00606	0,173	2,222	95,848
189	charla	0,00606	0,173	2,222	96,021
190	ninjutsu	0,00548	0,173	2,222	96,194
191	lego	0,00548	0,173	2,222	96,367
192	cocinar	0,00548	0,173	2,222	96,540
193	patineta	0,00548	0,173	2,222	96,713
194	tobogán	0,00548	0,173	2,222	96,886
195	correr	0,00548	0,173	2,222	97,059
196	montañismo	0,00548	0,173	2,222	97,232
197	pastor	0,00548	0,173	2,222	97,405
198	guirrea	0,00496	0,173	2,222	97,578
199	perrito cogido	0,00496	0,173	2,222	97,751
200	jardinería	0,00496	0,173	2,222	97,924
201	caballitos	0,00496	0,173	2,222	98,097
202	ballet	0,00449	0,173	2,222	98,270
203	montaña rusa	0,00449	0,173	2,222	98,443
204	ópera	0,00449	0,173	2,222	98,616
205	radio	0,00449	0,173	2,222	98,789
206	tirar el trompo	0,00449	0,173	2,222	98,962
207	estudiar	0,00449	0,173	2,222	99,135
208	tocar música	0,00406	0,173	2,222	99,308
209	coche de choque	0,00406	0,173	2,222	99,481
210	baile	0,00406	0,173	2,222	99,654
211	noria	0,00367	0,173	2,222	99,827
212	carrusel	0,00332	0,173	2,222	100,000

## Centro 16 ‘Profesiones y oficios’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	carpintero	0,48615	3,518	57,778	03,518
2	médico	0,44967	4,060	66,667	07,578
3	albañil	0,40439	4,330	71,111	11,908
4	abogado	0,39316	3,654	60,000	15,562
5	mecánico	0,25052	2,300	37,778	17,862
6	maestro	0,23545	2,165	35,556	20,027
7	ingeniero	0,22315	2,165	35,556	22,192
8	arquitecto	0,21906	2,436	40,000	24,628
9	fontanero	0,21642	2,030	33,333	26,658
10	electricista	0,16957	1,624	26,667	28,281
11	pintor	0,16643	1,894	31,111	30,176
12	profesor	0,15210	1,759	28,889	31,935
13	administrativo	0,15072	1,488	24,444	33,424
14	juez	0,13360	1,488	24,444	34,912
15	enfermero	0,11922	1,488	24,444	36,401
16	aparejador	0,10279	1,218	20,000	37,618
17	chófer	0,10185	1,353	22,222	38,972
18	cocinero	0,09369	1,353	22,222	40,325

19	A.T.S.	0,08902	0,947	15,556	41,272
20	camarero	0,08810	1,218	20,000	42,490
21	militar	0,08795	1,083	17,778	43,572
22	cerrajero	0,08651	0,677	11,111	44,249
23	zapatero	0,08461	0,812	13,333	45,061
24	policía	0,08307	1,083	17,778	46,143
25	jardinero	0,08009	1,218	20,000	47,361
26	bancario	0,07501	0,541	8,889	47,903
27	comerciante	0,07472	0,812	13,333	48,714
28	piloto	0,06911	0,812	13,333	49,526
29	catedrático	0,06794	0,812	13,333	50,338
30	notario	0,06681	0,812	13,333	51,150
31	panadero	0,06414	0,677	11,111	51,827
32	barrendero	0,06262	0,677	11,111	52,503
33	dentista	0,06198	0,812	13,333	53,315
34	herrero	0,05945	0,541	8,889	53,857
35	funcionario	0,05752	0,677	11,111	54,533
36	farmacéutico	0,05700	0,812	13,333	55,345
37	yesista	0,05318	0,812	13,333	56,157
38	peluquero	0,05167	0,677	11,111	56,834
39	ebanista	0,04891	0,541	8,889	57,375
40	fiscal	0,04822	0,541	8,889	57,916
41	dependiente	0,04759	0,812	13,333	58,728
42	conductor	0,04589	0,541	8,889	59,269
43	taxista	0,04565	0,677	11,111	59,946
44	carnicero	0,04556	0,541	8,889	60,487
45	peón	0,04507	0,677	11,111	61,164
46	pescador	0,04471	0,812	13,333	61,976
47	marinero	0,04392	0,677	11,111	62,652
48	auxiliar de enfermería	0,04316	0,406	6,667	63,058
49	agricultor	0,04223	0,406	6,667	63,464
50	tendero	0,04181	0,812	13,333	64,276
51	sastre	0,03973	0,406	6,667	64,682
52	procurador	0,03920	0,541	8,889	65,223
53	economista	0,03753	0,406	6,667	65,629
54	oftalmólogo	0,03703	0,406	6,667	66,035
55	cirujano	0,03622	0,541	8,889	66,576
56	ginecólogo	0,03618	0,406	6,667	66,982
57	psiquiatra	0,03532	0,406	6,667	67,388
58	guardia	0,03419	0,406	6,667	67,794
59	dermatólogo	0,03194	0,271	4,444	68,065
60	banquero	0,03089	0,271	4,444	68,336
61	bombero	0,02942	0,541	8,889	68,877
62	podador	0,02941	0,271	4,444	69,147
63	aviador	0,02853	0,271	4,444	69,418
64	oculista	0,02843	0,406	6,667	69,824
65	odador	0,02832	0,406	6,667	70,230
66	escayolista	0,02820	0,271	4,444	70,501
67	leñador	0,02764	0,271	4,444	70,771
68	joyero	0,02646	0,406	6,667	71,177
69	portero	0,02551	0,541	8,889	71,719
70	comercial	0,02451	0,271	4,444	71,989
71	barbero	0,02451	0,271	4,444	72,260
72	costurera	0,02440	0,406	6,667	72,666
73	chapista	0,02344	0,271	4,444	72,936
74	latonero	0,02232	0,271	4,444	73,207
75	estanquero	0,02222	0,135	2,222	73,342
76	aguador	0,02222	0,135	2,222	73,478
77	arriero	0,02222	0,135	2,222	73,613
78	médico de familia	0,02222	0,135	2,222	73,748
79	futbolista	0,02222	0,135	2,222	73,884
80	maestro de enseñanza	0,02222	0,135	2,222	74,019
81	profesor de primaria	0,02222	0,135	2,222	74,154
82	empresario	0,02222	0,135	2,222	74,290
83	capitán de barco	0,02140	0,271	4,444	74,560
84	telefonista	0,02132	0,406	6,667	74,966
85	azafata	0,02094	0,406	6,667	75,372

86	cobrador	0,02087	0,271	4,444	75,643
87	ferrallista	0,02075	0,271	4,444	75,913
88	cajero	0,02053	0,271	4,444	76,184
89	ingeniería	0,02027	0,135	2,222	76,319
90	asistente social	0,02016	0,271	4,444	76,590
91	topógrafo	0,01975	0,271	4,444	76,861
92	delineante	0,01942	0,271	4,444	77,131
93	encofrador	0,01892	0,271	4,444	77,402
94	carbonero	0,01849	0,135	2,222	77,537
95	transportista	0,01849	0,135	2,222	77,673
96	administrador de fincas	0,01849	0,135	2,222	77,808
97	odontólogo	0,01849	0,135	2,222	77,943
98	agente inmobiliario	0,01849	0,135	2,222	78,078
99	contable	0,01839	0,271	4,444	78,349
100	jornalero	0,01779	0,271	4,444	78,620
101	basurero	0,01737	0,271	4,444	78,890
102	marino	0,01725	0,271	4,444	79,161
103	enfermería	0,01708	0,271	4,444	79,432
104	especialista	0,01686	0,135	2,222	79,567
105	electrónica	0,01686	0,135	2,222	79,702
106	butanero	0,01686	0,135	2,222	79,838
107	celador	0,01686	0,135	2,222	79,973
108	calafatero	0,01686	0,135	2,222	80,108
109	oficina	0,01686	0,135	2,222	80,244
110	maquinista	0,01686	0,135	2,222	80,379
111	armador	0,01686	0,135	2,222	80,514
112	ascensorista	0,01677	0,271	4,444	80,785
113	empleado de banca	0,01624	0,271	4,444	81,055
114	secretario	0,01558	0,271	4,444	81,326
115	minero	0,01545	0,271	4,444	81,597
116	neurólogo	0,01538	0,135	2,222	81,732
117	montador	0,01538	0,135	2,222	81,867
118	carpintería	0,01538	0,135	2,222	82,003
119	practicante	0,01538	0,135	2,222	82,138
120	cortador de leña	0,01538	0,135	2,222	82,273
121	cosmonauta	0,01538	0,135	2,222	82,409
122	perito	0,01538	0,135	2,222	82,544
123	licenciado	0,01530	0,271	4,444	82,815
124	urólogo	0,01499	0,271	4,444	83,085
125	ebanistería	0,01403	0,135	2,222	83,221
126	industrial	0,01403	0,135	2,222	83,356
127	planchadora	0,01403	0,135	2,222	83,491
128	técnico de aire acondicionado	0,01403	0,135	2,222	83,627
129	D.U.E.	0,01403	0,135	2,222	83,762
130	patrón	0,01403	0,135	2,222	83,897
131	lechero	0,01403	0,135	2,222	84,032
132	doctor	0,01367	0,271	4,444	84,303
133	masajista	0,01344	0,271	4,444	84,574
134	traumatólogo	0,01293	0,271	4,444	84,844
135	cardiólogo	0,01280	0,135	2,222	84,980
136	pedagogo	0,01280	0,135	2,222	85,115
137	peletero	0,01280	0,135	2,222	85,250
138	vaquero	0,01280	0,135	2,222	85,386
139	controlador (aéreo)	0,01280	0,135	2,222	85,521
140	cartero	0,01280	0,135	2,222	85,656
141	comercio	0,01280	0,135	2,222	85,792
142	actor	0,01182	0,271	4,444	86,062
143	interiorista	0,01167	0,135	2,222	86,198
144	asesor jurídico	0,01167	0,135	2,222	86,333
145	pulidor	0,01167	0,135	2,222	86,468
146	ama de casa	0,01167	0,135	2,222	86,604
147	inspector	0,01167	0,135	2,222	86,739
148	psicólogo	0,01167	0,135	2,222	86,874
149	cabrero	0,01167	0,135	2,222	87,009
150	mariscador	0,01167	0,135	2,222	87,145
151	peón de obra	0,01167	0,135	2,222	87,280
152	agüero	0,01167	0,135	2,222	87,415

153	podólogo	0,01167	0,135	2,222	87,551
154	vendedor	0,01078	0,271	4,444	87,821
155	constructor	0,01065	0,135	2,222	87,957
156	crystalero	0,01065	0,135	2,222	88,092
157	mercachifle	0,01065	0,135	2,222	88,227
158	asesor laboral	0,01065	0,135	2,222	88,363
159	relojero	0,01065	0,135	2,222	88,498
160	auditor	0,01065	0,135	2,222	88,633
161	patrón de barco	0,01065	0,135	2,222	88,769
162	comadrona	0,01065	0,135	2,222	88,904
163	charcutero	0,00971	0,135	2,222	89,039
164	alfarero	0,00971	0,135	2,222	89,175
165	magistrado	0,00971	0,135	2,222	89,310
166	técnico industrial	0,00971	0,135	2,222	89,445
167	asesor financiero	0,00971	0,135	2,222	89,581
168	otorrino(laringólogo)	0,00971	0,135	2,222	89,716
169	psicoanalista	0,00971	0,135	2,222	89,851
170	agricultor	0,00971	0,135	2,222	89,986
171	escultor	0,00971	0,135	2,222	90,122
172	poeta	0,00886	0,135	2,222	90,257
173	derecho	0,00886	0,135	2,222	90,392
174	astronauta	0,00886	0,135	2,222	90,528
175	óptico	0,00886	0,135	2,222	90,663
176	diplomado	0,00886	0,135	2,222	90,798
177	acequero	0,00886	0,135	2,222	90,934
178	conserje	0,00886	0,135	2,222	91,069
179	asesor psiquiátrico	0,00886	0,135	2,222	91,204
180	celador de hospital	0,00886	0,135	2,222	91,340
181	registrador	0,00886	0,135	2,222	91,475
182	ganadero	0,00886	0,135	2,222	91,610
183	oficial de construcción	0,00808	0,135	2,222	91,746
184	reponedor	0,00808	0,135	2,222	91,881
185	motorista	0,00808	0,135	2,222	92,016
186	obstetra	0,00808	0,135	2,222	92,152
187	empleado de tienda	0,00808	0,135	2,222	92,287
188	decorador	0,00808	0,135	2,222	92,422
189	físico	0,00808	0,135	2,222	92,558
190	barman	0,00808	0,135	2,222	92,693
191	vigilante	0,00808	0,135	2,222	92,828
192	director	0,00737	0,135	2,222	92,963
193	limpiador	0,00737	0,135	2,222	93,099
194	químico	0,00737	0,135	2,222	93,234
195	obrero	0,00737	0,135	2,222	93,369
196	estomatólogo	0,00737	0,135	2,222	93,505
197	pediatra	0,00737	0,135	2,222	93,640
198	técnico turístico	0,00737	0,135	2,222	93,775
199	restaurador	0,00672	0,135	2,222	93,911
200	frutero	0,00672	0,135	2,222	94,046
201	mancebo de farmacia	0,00672	0,135	2,222	94,181
202	guardabosques	0,00672	0,135	2,222	94,317
203	servicio doméstico	0,00672	0,135	2,222	94,452
204	peluquería	0,00672	0,135	2,222	94,587
205	sepulturero	0,00672	0,135	2,222	94,723
206	auxiliar clínico	0,00672	0,135	2,222	94,858
207	empleado	0,00672	0,135	2,222	94,993
208	hostelería	0,00672	0,135	2,222	95,129
209	subalterno	0,00613	0,135	2,222	95,264
210	esteticén	0,00613	0,135	2,222	95,399
211	contratista	0,00613	0,135	2,222	95,535
212	pedicura	0,00559	0,135	2,222	95,670
213	tallista	0,00559	0,135	2,222	95,805
214	graduado social	0,00559	0,135	2,222	95,940
215	religioso	0,00559	0,135	2,222	96,076
216	salsero	0,00559	0,135	2,222	96,211
217	tocólogo	0,00559	0,135	2,222	96,346
218	guaguero	0,00559	0,135	2,222	96,482
219	manicura	0,00510	0,135	2,222	96,617

220	chófer de ambulancia	0,00510	0,135	2,222	96,752
221	artesano	0,00510	0,135	2,222	96,888
222	representante	0,00510	0,135	2,222	97,023
223	político	0,00510	0,135	2,222	97,158
224	guardia civil	0,00510	0,135	2,222	97,294
225	auxiliar	0,00510	0,135	2,222	97,429
226	cámara de televisión	0,00510	0,135	2,222	97,564
227	investigador	0,00510	0,135	2,222	97,700
228	administrador	0,00510	0,135	2,222	97,835
229	pinche	0,00510	0,135	2,222	97,970
230	científico	0,00465	0,135	2,222	98,106
231	segurita	0,00465	0,135	2,222	98,241
232	curandero	0,00465	0,135	2,222	98,376
233	escritor	0,00465	0,135	2,222	98,512
234	alicatador	0,00465	0,135	2,222	98,647
235	director de orquesta	0,00465	0,135	2,222	98,782
236	director de hotel	0,00424	0,135	2,222	98,917
237	repcionista	0,00424	0,135	2,222	99,053
238	labrador	0,00424	0,135	2,222	99,188
239	director de hospital	0,00387	0,135	2,222	99,323
240	técnico	0,00387	0,135	2,222	99,459
241	tasador	0,00353	0,135	2,222	99,594
242	nadador	0,00322	0,135	2,222	99,729
243	práctico	0,00294	0,135	2,222	99,865
244	gruista	0,00268	0,135	2,222	100,000

### Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	blanco	0,81250	7,458	97,778	07,458
2	azul	0,78730	7,288	95,556	14,746
3	amarillo	0,64110	7,288	95,556	22,034
4	rojo	0,63794	7,288	95,556	29,322
5	negro	0,57960	6,780	88,889	36,102
6	verde	0,55749	6,949	91,111	43,051
7	violeta	0,29661	4,746	62,222	47,797
8	marrón	0,28113	5,085	66,667	52,881
9	gris	0,28085	5,085	66,667	57,966
10	naranja	0,24925	3,729	48,889	61,695
11	(azul) celeste	0,18821	3,220	42,222	64,915
12	(azul) añil	0,12161	1,525	20,000	66,441
13	canelo	0,11638	2,373	31,111	68,814
14	anaranjado	0,11457	1,525	20,000	70,339
15	rosa	0,11184	1,695	22,222	72,034
16	lila	0,11180	1,695	22,222	73,729
17	morado	0,10253	1,695	22,222	75,424
18	(rosa) fucsia	0,09669	1,864	24,444	77,288
19	beis	0,06617	1,525	20,000	78,814
20	malva	0,05356	1,186	15,556	80,000
21	crema	0,05211	1,356	17,778	81,356
22	(azul) marino	0,05186	1,356	17,778	82,712
23	ocre	0,04398	0,847	11,111	83,559
24	turquesa	0,04385	0,847	11,111	84,407
25	rosado	0,03808	0,678	8,889	85,085
26	encarnado	0,03384	0,678	8,889	85,763
27	dorado	0,03266	0,847	11,111	86,610
28	salmón	0,02317	0,508	6,667	87,119
29	butano	0,01958	0,508	6,667	87,627
30	verde claro	0,01878	0,339	4,444	87,966
31	plateado	0,01780	0,508	6,667	88,475
32	limón	0,01675	0,339	4,444	88,814
33	grana	0,01621	0,339	4,444	89,153
34	calabaza	0,01589	0,339	4,444	89,492
35	magenta	0,01589	0,339	4,444	89,831
36	púrpura	0,01579	0,339	4,444	90,169

37	granate	0,01574	0,169	2,222	90,339
38	verde musgo	0,01403	0,169	2,222	90,508
39	(gris) plata	0,01282	0,339	4,444	90,847
40	(gris) perla	0,01263	0,339	4,444	91,186
41	petróleo	0,01186	0,339	4,444	91,525
42	rubio	0,01186	0,339	4,444	91,864
43	verde oscuro	0,01186	0,339	4,444	92,203
44	jade	0,01115	0,169	2,222	92,373
45	alizarina	0,01115	0,169	2,222	92,542
46	(azul) índigo	0,01115	0,169	2,222	92,712
47	azul mar	0,01115	0,169	2,222	92,881
48	tea	0,00994	0,169	2,222	93,051
49	ciclamen	0,00994	0,169	2,222	93,220
50	neutro	0,00994	0,169	2,222	93,390
51	(verde) esmeralda	0,00994	0,169	2,222	93,559
52	sepia	0,00886	0,169	2,222	93,729
53	azul cielo	0,00886	0,169	2,222	93,898
54	pardo	0,00839	0,339	4,444	94,237
55	azulado	0,00789	0,169	2,222	94,407
56	cobre	0,00789	0,169	2,222	94,576
57	marfil	0,00789	0,169	2,222	94,746
58	encarnado inglés	0,00789	0,169	2,222	94,915
59	oro	0,00704	0,169	2,222	95,085
60	oliva	0,00704	0,169	2,222	95,254
61	bermellón	0,00704	0,169	2,222	95,424
62	verde prado	0,00704	0,169	2,222	95,593
63	manzana	0,00627	0,169	2,222	95,763
64	pistacho	0,00627	0,169	2,222	95,932
65	mate	0,00627	0,169	2,222	96,102
66	topacio	0,00627	0,169	2,222	96,271
67	(gris) marengo	0,00559	0,169	2,222	96,441
68	brillo	0,00559	0,169	2,222	96,610
69	carmín	0,00559	0,169	2,222	96,780
70	gema	0,00559	0,169	2,222	96,949
71	rojizo	0,00559	0,169	2,222	97,119
72	amarillo gofio	0,00498	0,169	2,222	97,288
73	oro viejo	0,00498	0,169	2,222	97,458
74	humo	0,00444	0,169	2,222	97,627
75	moreno	0,00444	0,169	2,222	97,797
76	arcilla	0,00444	0,169	2,222	97,966
77	azulina	0,00396	0,169	2,222	98,136
78	visón	0,00396	0,169	2,222	98,305
79	ultramar	0,00396	0,169	2,222	98,475
80	tierra de siena	0,00353	0,169	2,222	98,644
81	verde césped	0,00353	0,169	2,222	98,814
82	vainilla	0,00315	0,169	2,222	98,983
83	amarillo canario	0,00315	0,169	2,222	99,153
84	siena tostada	0,00315	0,169	2,222	99,322
85	negro oscuro	0,00280	0,169	2,222	99,492
86	azafranado	0,00280	0,169	2,222	99,661
87	carne	0,00250	0,169	2,222	99,831
88	zaino	0,00250	0,169	2,222	100,000

## MUJER

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,75781	4,134	79,535	04,134
2	ojo	0,56364	4,110	79,070	08,245
3	brazo	0,54225	4,014	77,209	12,258
4	mano	0,48991	4,014	77,209	16,272
5	nariz	0,46727	3,723	71,628	19,995
6	pierna	0,42251	3,651	70,233	23,646
7	boca	0,40010	3,264	62,791	26,910
8	dedo	0,33985	3,530	67,907	30,440
9	oreja	0,32432	2,756	53,023	33,196
10	pie	0,31209	2,926	56,279	36,122
11	tronco	0,29162	1,838	35,349	37,959
12	cara	0,26374	1,838	35,349	39,797
13	cuello	0,23719	2,103	40,465	41,900
14	uña	0,21003	2,466	47,442	44,367
15	pelo	0,20371	1,886	36,279	46,252
16	corazón	0,19703	2,200	42,326	48,453
17	estómago	0,18536	2,152	41,395	50,604
18	muslo	0,16237	1,934	37,209	52,539
19	rodilla	0,16235	2,055	39,535	54,594
20	extremidades	0,14730	0,895	17,209	55,488
21	pecho	0,14678	1,644	31,628	57,132
22	pulmón	0,14311	1,789	34,419	58,922
23	cadera	0,13224	1,596	30,698	60,517
24	diente	0,13096	1,378	26,512	61,896
25	hígado	0,12613	1,620	31,163	63,515
26	hombro	0,11610	1,136	21,860	64,652
27	oído	0,10509	0,991	19,070	65,643
28	lengua	0,10279	1,161	22,326	66,804
29	codo	0,10096	1,209	23,256	68,013
30	tobillo	0,09352	1,233	23,721	69,246
31	riñón	0,09348	1,281	24,651	70,527
32	espalda	0,08896	1,088	20,930	71,615
33	tórax	0,08280	0,701	13,488	72,316
34	ceja	0,08024	0,774	14,884	73,090
35	cintura	0,07791	0,919	17,674	74,009
36	labio	0,06854	0,701	13,488	74,710
37	pestaña	0,06625	0,750	14,419	75,459
38	antebrazo	0,06273	0,701	13,488	76,161
39	páncreas	0,05942	0,798	15,349	76,958
40	frente	0,05750	0,532	10,233	77,490
41	cerebro	0,05057	0,484	9,302	77,974
42	intestino	0,04428	0,653	12,558	78,627
43	muñeca	0,04416	0,629	12,093	79,255
44	columna (vertebral)	0,04144	0,580	11,163	79,836
45	garganta	0,03913	0,459	8,837	80,295
46	pantorrilla	0,03404	0,484	9,302	80,779
47	peroné	0,03236	0,459	8,837	81,238
48	abdomen	0,03233	0,314	6,047	81,552
49	cráneo	0,03197	0,266	5,116	81,818
50	costilla	0,03122	0,532	10,233	82,350
51	fémur	0,02952	0,363	6,977	82,713
52	hueso	0,02938	0,387	7,442	83,100
53	bazo	0,02885	0,435	8,372	83,535
54	nalga	0,02843	0,387	7,442	83,922
55	tibia	0,02811	0,387	7,442	84,309
56	vena	0,02797	0,411	7,907	84,720
57	músculo	0,02591	0,290	5,581	85,010
58	barriga	0,02575	0,314	6,047	85,324
59	ovario	0,02454	0,435	8,372	85,759
60	glúteo	0,02286	0,314	6,047	86,074
61	dedo de pie	0,02239	0,290	5,581	86,364

62	culo	0,02035	0,290	5,581	86,654
63	muela	0,02034	0,218	4,186	86,871
64	tráquea	0,02017	0,266	5,116	87,137
65	piel	0,01992	0,290	5,581	87,427
66	dedo de mano	0,01949	0,218	4,186	87,645
67	mejilla	0,01840	0,145	2,791	87,790
68	esófago	0,01775	0,242	4,651	88,032
69	cabello	0,01753	0,169	3,256	88,201
70	pómulo	0,01747	0,193	3,721	88,395
71	arteria	0,01737	0,218	4,186	88,612
72	ombligo	0,01696	0,290	5,581	88,902
73	esternón	0,01644	0,242	4,651	89,144
74	nuca	0,01579	0,145	2,791	89,289
75	barbilla	0,01541	0,193	3,721	89,483
76	colon	0,01521	0,218	4,186	89,700
77	párpado	0,01420	0,169	3,256	89,869
78	húmero	0,01371	0,193	3,721	90,063
79	útero	0,01353	0,218	4,186	90,280
80	bronquio	0,01312	0,169	3,256	90,450
81	talón	0,01256	0,218	4,186	90,667
82	vagina	0,01181	0,242	4,651	90,909
83	pelvis	0,01149	0,169	3,256	91,078
84	radio	0,01134	0,193	3,721	91,272
85	vesícula	0,01116	0,169	3,256	91,441
86	matriz	0,01080	0,193	3,721	91,634
87	ano	0,01020	0,193	3,721	91,828
88	totizo	0,01019	0,097	1,860	91,925
89	sangre	0,01018	0,169	3,256	92,094
90	cachete	0,00995	0,121	2,326	92,215
91	frontal	0,00963	0,097	1,860	92,311
92	occipital	0,00956	0,097	1,860	92,408
93	cúbito	0,00945	0,169	3,256	92,577
94	rótula	0,00936	0,145	2,791	92,722
95	vértebra	0,00927	0,145	2,791	92,868
96	falange	0,00881	0,145	2,791	93,013
97	vientre	0,00857	0,097	1,860	93,109
98	laringe	0,00837	0,121	2,326	93,230
99	gemelo	0,00817	0,145	2,791	93,375
100	extremidades inferiores	0,00804	0,048	0,930	93,424
101	mama	0,00801	0,097	1,860	93,520
102	colmillo	0,00791	0,073	1,395	93,593
103	tendón	0,00783	0,121	2,326	93,714
104	omoplato	0,00774	0,121	2,326	93,835
105	extremidades superiores	0,00773	0,048	0,930	93,883
106	articulación	0,00755	0,097	1,860	93,980
107	parietal	0,00747	0,048	0,930	94,028
108	tarso	0,00741	0,121	2,326	94,149
109	paladar	0,00737	0,073	1,395	94,221
110	torso	0,00727	0,073	1,395	94,294
111	vejiga	0,00711	0,121	2,326	94,415
112	metatarso	0,00688	0,121	2,326	94,536
113	faringe	0,00672	0,097	1,860	94,632
114	ompis	0,00664	0,073	1,395	94,705
115	dedo meñique	0,00606	0,073	1,395	94,778
116	cervical	0,00567	0,073	1,395	94,850
117	planta del pie	0,00561	0,073	1,395	94,923
118	cuerpo	0,00561	0,073	1,395	94,995
119	trasero	0,00542	0,048	0,930	95,044
120	empeine	0,00517	0,073	1,395	95,116
121	clavícula	0,00516	0,121	2,326	95,237
122	nervio	0,00504	0,097	1,860	95,334
123	aparato digestivo	0,00499	0,048	0,930	95,382
124	axila	0,00495	0,073	1,395	95,455
125	lumbar	0,00488	0,073	1,395	95,527
126	apéndice	0,00466	0,073	1,395	95,600
127	noño	0,00465	0,024	0,465	95,624
128	sien	0,00465	0,024	0,465	95,648



129	braga	0,00460	0,048	0,930	95,696
130	cóccix	0,00459	0,073	1,395	95,769
131	maxilar	0,00441	0,048	0,930	95,817
132	careto	0,00432	0,024	0,465	95,841
133	calcañar	0,00430	0,048	0,930	95,890
134	canilla	0,00424	0,073	1,395	95,962
135	parte pectoral	0,00401	0,024	0,465	95,986
136	nalgas	0,00401	0,024	0,465	96,011
137	peca	0,00394	0,048	0,930	96,059
138	greña	0,00372	0,024	0,465	96,083
139	napia	0,00372	0,024	0,465	96,107
140	altura	0,00372	0,024	0,465	96,132
141	aparato circulatorio	0,00372	0,024	0,465	96,156
142	sobaco	0,00370	0,048	0,930	96,204
143	pezón	0,00369	0,073	1,395	96,277
144	recto	0,00354	0,073	1,395	96,349
145	metacarpo	0,00352	0,048	0,930	96,397
146	color	0,00346	0,024	0,465	96,422
147	yunque	0,00335	0,048	0,930	96,470
148	amígdala	0,00330	0,048	0,930	96,518
149	mandíbula	0,00327	0,048	0,930	96,567
150	sistema locomotor	0,00321	0,024	0,465	96,591
151	estatura	0,00321	0,024	0,465	96,615
152	ñame	0,00321	0,024	0,465	96,639
153	píloro	0,00317	0,048	0,930	96,688
154	cerebelo	0,00316	0,097	1,860	96,784
155	trompa de Falopio	0,00302	0,073	1,395	96,857
156	ñoño	0,00298	0,024	0,465	96,881
157	órgano auditivo	0,00298	0,024	0,465	96,905
158	diafragma	0,00293	0,048	0,930	96,954
159	metacarpiano	0,00277	0,024	0,465	96,978
160	célula	0,00274	0,048	0,930	97,026
161	lunar	0,00259	0,048	0,930	97,074
162	seso	0,00258	0,048	0,930	97,123
163	chocho	0,00257	0,024	0,465	97,147
164	uréter	0,00257	0,024	0,465	97,171
165	intestino delgado	0,00247	0,048	0,930	97,220
166	falangina	0,00247	0,048	0,930	97,268
167	intestino grueso	0,00245	0,048	0,930	97,316
168	pleura	0,00239	0,024	0,465	97,340
169	estribo	0,00239	0,024	0,465	97,365
170	busto	0,00239	0,024	0,465	97,389
171	cabellera	0,00239	0,024	0,465	97,413
172	tabique nasal	0,00239	0,024	0,465	97,437
173	pilila	0,00239	0,024	0,465	97,461
174	miembro inferior	0,00239	0,024	0,465	97,485
175	quijada	0,00239	0,024	0,465	97,510
176	rabadilla	0,00239	0,024	0,465	97,534
177	labio superior	0,00239	0,024	0,465	97,558
178	falangeta	0,00230	0,048	0,930	97,606
179	pubis	0,00228	0,048	0,930	97,655
180	pene	0,00225	0,073	1,395	97,727
181	hormona	0,00221	0,024	0,465	97,751
182	mentón	0,00221	0,024	0,465	97,776
183	labio inferior	0,00221	0,024	0,465	97,800
184	dorsal	0,00221	0,024	0,465	97,824
185	capilar	0,00221	0,024	0,465	97,848
186	columna	0,00220	0,048	0,930	97,897
187	pupila	0,00220	0,048	0,930	97,945
188	uña de pie	0,00216	0,048	0,930	97,993
189	corva	0,00215	0,048	0,930	98,042
190	genitales	0,00213	0,048	0,930	98,090
191	pescuezo	0,00206	0,024	0,465	98,114
192	alveolo	0,00206	0,024	0,465	98,138
193	voz	0,00206	0,024	0,465	98,162
194	esternocleidomastoideo	0,00197	0,073	1,395	98,235
195	iris	0,00192	0,048	0,930	98,283

196	cogote	0,00191	0,024	0,465	98,308
197	óvulo	0,00191	0,024	0,465	98,332
198	cutícula	0,00191	0,024	0,465	98,356
199	trocánter	0,00191	0,024	0,465	98,380
200	seno paranasal	0,00191	0,024	0,465	98,404
201	cartílago	0,00191	0,024	0,465	98,428
202	esqueleto	0,00191	0,024	0,465	98,453
203	sistema circulatorio	0,00191	0,024	0,465	98,477
204	cuero cabelludo	0,00177	0,024	0,465	98,501
205	túnel carpiano	0,00177	0,024	0,465	98,525
206	arruga	0,00177	0,024	0,465	98,549
207	médula	0,00177	0,024	0,465	98,573
208	cuerdas vocales	0,00177	0,024	0,465	98,598
209	(dedo) anular	0,00176	0,048	0,930	98,646
210	(dedo) índice	0,00173	0,048	0,930	98,694
211	nudillo	0,00165	0,024	0,465	98,719
212	cuadril	0,00165	0,024	0,465	98,743
213	duodeno	0,00165	0,024	0,465	98,767
214	hueso de la mano	0,00165	0,024	0,465	98,791
215	nuez	0,00153	0,024	0,465	98,815
216	agua	0,00153	0,024	0,465	98,839
217	poro	0,00153	0,024	0,465	98,864
218	cutis	0,00142	0,024	0,465	98,888
219	órgano	0,00132	0,024	0,465	98,912
220	encía	0,00132	0,024	0,465	98,936
221	neurona	0,00122	0,024	0,465	98,960
222	uña de mano	0,00122	0,024	0,465	98,985
223	testículo	0,00118	0,048	0,930	99,033
224	aparato reproductor	0,00114	0,024	0,465	99,057
225	discos intercostales	0,00105	0,024	0,465	99,081
226	apendicitis	0,00105	0,024	0,465	99,105
227	teta	0,00105	0,024	0,465	99,130
228	clítoris	0,00105	0,024	0,465	99,154
229	mucosa	0,00098	0,024	0,465	99,178
230	lóbulo	0,00098	0,024	0,465	99,202
231	ingle	0,00098	0,024	0,465	99,226
232	sistema reproductor	0,00098	0,024	0,465	99,250
233	aductores	0,00098	0,024	0,465	99,275
234	próstata	0,00098	0,024	0,465	99,299
235	paletilla	0,00098	0,024	0,465	99,323
236	glándula tiroide	0,00098	0,024	0,465	99,347
237	huevo	0,00098	0,024	0,465	99,371
238	córnea	0,00091	0,024	0,465	99,396
239	maléolo	0,00091	0,024	0,465	99,420
240	trapecio	0,00091	0,024	0,465	99,444
241	bilis	0,00091	0,024	0,465	99,468
242	sistema neumológico	0,00091	0,024	0,465	99,492
243	trompa	0,00091	0,024	0,465	99,516
244	(dedo) pulgar	0,00091	0,024	0,465	99,541
245	bigote	0,00091	0,024	0,465	99,565
246	tímpano	0,00084	0,024	0,465	99,589
247	dentadura	0,00084	0,024	0,465	99,613
248	dedo corazón	0,00084	0,024	0,465	99,637
249	madre	0,00078	0,024	0,465	99,662
250	encéfalo	0,00078	0,024	0,465	99,686
251	glándula	0,00078	0,024	0,465	99,710
252	palma	0,00073	0,024	0,465	99,734
253	dorso	0,00068	0,024	0,465	99,758
254	trompa de Eustaquio	0,00063	0,024	0,465	99,782
255	planta	0,00063	0,024	0,465	99,807
256	vulva	0,00058	0,024	0,465	99,831
257	martillo	0,00058	0,024	0,465	99,855
258	carpo	0,00058	0,024	0,465	99,879
259	esteroide	0,00058	0,024	0,465	99,903
260	planta de la mano	0,00058	0,024	0,465	99,927
261	esferoide	0,00054	0,024	0,465	99,952
262	dermis	0,00054	0,024	0,465	99,976

263 vómer 0,00054 0,024 0,465 100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	falda	0,63428	5,155	85,116	05,155
2	pantalón	0,63319	5,183	85,581	10,338
3	blusa	0,62921	4,873	80,465	15,211
4	braga	0,51132	4,592	75,814	19,803
5	sujetador	0,46211	4,028	66,512	23,831
6	chaqueta	0,44647	4,197	69,302	28,028
7	camisa	0,37848	3,070	50,698	31,099
8	calcetín	0,37169	4,197	69,302	35,296
9	media	0,36548	4,056	66,977	39,352
10	abrigo	0,32532	3,437	56,744	42,789
11	rebeca	0,24360	2,563	42,326	45,352
12	traje	0,23815	1,859	30,698	47,211
13	vestido	0,23529	1,887	31,163	49,099
14	camiseta	0,21985	2,141	35,349	51,239
15	zapato	0,19446	2,000	33,023	53,239
16	jersey	0,16125	1,634	26,977	54,873
17	bufanda	0,16098	1,944	32,093	56,817
18	calzoncillo	0,15495	1,718	28,372	58,535
19	pijama	0,14629	1,718	28,372	60,254
20	faja	0,13993	1,662	27,442	61,915
21	camisón	0,12934	1,521	25,116	63,437
22	pañuelo	0,11302	1,521	25,116	64,958
23	pulóver	0,11209	1,127	18,605	66,085
24	suéter	0,11078	1,042	17,209	67,127
25	bañador	0,08654	1,155	19,070	68,282
26	sostén	0,08620	0,761	12,558	69,042
27	guante	0,08372	1,099	18,140	70,141
28	chaleco	0,08232	0,986	16,279	71,127
29	gabardina	0,07616	1,014	16,744	72,141
30	combinación	0,07573	0,845	13,953	72,986
31	sábana	0,07323	0,845	13,953	73,831
32	cinturón	0,06953	0,901	14,884	74,732
33	bata	0,06877	0,930	15,349	75,662
34	chal	0,06455	0,817	13,488	76,479
35	corbata	0,05683	0,732	12,093	77,211
36	camisilla	0,05565	0,648	10,698	77,859
37	gorro	0,04923	0,732	12,093	78,592
38	enagua	0,04863	0,479	7,907	79,070
39	sombrero	0,04559	0,648	10,698	79,718
40	pashmina	0,04385	0,676	11,163	80,394
41	chaquetón	0,04156	0,535	8,837	80,930
42	toalla	0,04145	0,507	8,372	81,437
43	chándal	0,04016	0,507	8,372	81,944
44	manta	0,03879	0,451	7,442	82,394
45	capa	0,03814	0,423	6,977	82,817
46	mantel	0,03704	0,451	7,442	83,268
47	slip	0,03585	0,366	6,047	83,634
48	zapatilla	0,03479	0,507	8,372	84,141
49	albornoz	0,03169	0,479	7,907	84,620
50	biquini	0,03166	0,479	7,907	85,099
51	bota	0,03164	0,394	6,512	85,493
52	zagalejo	0,03116	0,310	5,116	85,803
53	almohada	0,02860	0,338	5,581	86,141
54	pañoleta	0,02802	0,423	6,977	86,563
55	cinto	0,02681	0,366	6,047	86,930
56	colcha	0,02565	0,394	6,512	87,324
57	servilleta	0,02332	0,282	4,651	87,606
58	playera	0,01950	0,282	4,651	87,887
59	bolso	0,01922	0,254	4,186	88,141

60	anorak	0,01846	0,254	4,186	88,394
61	delantal	0,01823	0,254	4,186	88,648
62	edredón	0,01812	0,282	4,651	88,930
63	pantalón corto	0,01761	0,225	3,721	89,155
64	short	0,01712	0,254	4,186	89,408
65	botón	0,01678	0,141	2,326	89,549
66	pañó de cocina	0,01644	0,254	4,186	89,803
67	fular	0,01579	0,282	4,651	90,085
68	sandalia	0,01516	0,225	3,721	90,310
69	ropa interior	0,01484	0,141	2,326	90,451
70	pareo	0,01404	0,197	3,256	90,648
71	bermudas	0,01316	0,197	3,256	90,845
72	cortina	0,01289	0,197	3,256	91,042
73	top	0,01288	0,169	2,791	91,211
74	botín	0,01278	0,141	2,326	91,352
75	chubasquero	0,01266	0,225	3,721	91,577
76	refajo	0,01234	0,169	2,791	91,746
77	blusón	0,01109	0,141	2,326	91,887
78	pantalón largo	0,01102	0,113	1,860	92,000
79	impermeable	0,00973	0,141	2,326	92,141
80	mantilla	0,00957	0,141	2,326	92,282
81	collar	0,00945	0,169	2,791	92,451
82	tanga	0,00886	0,141	2,326	92,592
83	funda	0,00770	0,141	2,326	92,732
84	pulsera	0,00763	0,141	2,326	92,873
85	polo	0,00742	0,085	1,395	92,958
86	mandil	0,00730	0,056	0,930	93,014
87	gorra	0,00699	0,169	2,791	93,183
88	saco	0,00693	0,056	0,930	93,239
89	leotardo	0,00691	0,113	1,860	93,352
90	gabán	0,00690	0,113	1,860	93,465
91	corpiño	0,00684	0,113	1,860	93,577
92	pañuelo de cabeza	0,00679	0,113	1,860	93,690
93	colchón	0,00678	0,056	0,930	93,746
94	traje de chaqueta	0,00667	0,056	0,930	93,803
95	panty	0,00665	0,113	1,860	93,915
96	funda de almohada	0,00663	0,085	1,395	94,000
97	sudadera	0,00651	0,113	1,860	94,113
98	diadema	0,00632	0,113	1,860	94,225
99	torera	0,00628	0,085	1,395	94,310
100	alfombra	0,00628	0,085	1,395	94,394
101	uniforme	0,00607	0,056	0,930	94,451
102	pendiente	0,00600	0,085	1,395	94,535
103	niqui	0,00567	0,056	0,930	94,592
104	estola	0,00552	0,113	1,860	94,704
105	alpargata	0,00535	0,085	1,395	94,789
106	corsé	0,00519	0,085	1,395	94,873
107	chancla	0,00486	0,085	1,395	94,958
108	frac	0,00478	0,056	0,930	95,014
109	(pantalón) pirata	0,00474	0,085	1,395	95,099
110	de vestir	0,00465	0,028	0,465	95,127
111	vestido de fiesta	0,00448	0,056	0,930	95,183
112	monedero	0,00440	0,056	0,930	95,239
113	ropa de cama	0,00432	0,028	0,465	95,268
114	blazer	0,00422	0,056	0,930	95,324
115	de cocina	0,00401	0,028	0,465	95,352
116	traje de caballero	0,00401	0,028	0,465	95,380
117	americana	0,00399	0,056	0,930	95,437
118	visera	0,00397	0,113	1,860	95,549
119	vestido corto	0,00397	0,056	0,930	95,606
120	vaquero	0,00396	0,056	0,930	95,662
121	justillo	0,00391	0,056	0,930	95,718
122	chola	0,00374	0,056	0,930	95,775
123	mantón	0,00373	0,085	1,395	95,859
124	ropa de limpieza	0,00372	0,028	0,465	95,887
125	encaje	0,00372	0,028	0,465	95,915
126	funda de colchón	0,00358	0,056	0,930	95,972

127	camisola	0,00355	0,056	0,930	96,028
128	culote	0,00354	0,085	1,395	96,113
129	fajín	0,00346	0,085	1,395	96,197
130	guipur	0,00346	0,028	0,465	96,225
131	traje de mujer	0,00346	0,028	0,465	96,254
132	faltriquera	0,00346	0,028	0,465	96,282
133	velo	0,00339	0,056	0,930	96,338
134	pamela	0,00334	0,085	1,395	96,423
135	faldón	0,00321	0,028	0,465	96,451
136	traje de hombre	0,00321	0,028	0,465	96,479
137	parka	0,00321	0,028	0,465	96,507
138	tejano	0,00321	0,028	0,465	96,535
139	toquilla	0,00313	0,056	0,930	96,592
140	cazadora	0,00313	0,056	0,930	96,648
141	falda larga	0,00298	0,028	0,465	96,676
142	bolsillo	0,00298	0,028	0,465	96,704
143	pieza mermada	0,00298	0,028	0,465	96,732
144	puño	0,00298	0,028	0,465	96,761
145	tiro	0,00285	0,056	0,930	96,817
146	echarpe	0,00283	0,056	0,930	96,873
147	chamarra	0,00277	0,028	0,465	96,901
148	toga	0,00277	0,028	0,465	96,930
149	nagüetas	0,00277	0,028	0,465	96,958
150	bragueta	0,00277	0,028	0,465	96,986
151	sartén	0,00277	0,028	0,465	97,014
152	falda corta	0,00277	0,028	0,465	97,042
153	meyba	0,00275	0,056	0,930	97,099
154	cinta	0,00257	0,028	0,465	97,127
155	pijama largo	0,00257	0,028	0,465	97,155
156	blusa manga larga	0,00257	0,028	0,465	97,183
157	pañó de pan	0,00257	0,028	0,465	97,211
158	pañó del piso	0,00257	0,028	0,465	97,239
159	tenis	0,00247	0,056	0,930	97,296
160	camisa de dormir	0,00245	0,056	0,930	97,352
161	talega	0,00239	0,028	0,465	97,380
162	cojín	0,00239	0,028	0,465	97,408
163	pijama corto	0,00239	0,028	0,465	97,437
164	bata de casa	0,00239	0,028	0,465	97,465
165	pañó del polvo	0,00239	0,028	0,465	97,493
166	broche	0,00239	0,028	0,465	97,521
167	ojal	0,00239	0,028	0,465	97,549
168	blusa manga corta	0,00239	0,028	0,465	97,577
169	almohada de cuna	0,00239	0,028	0,465	97,606
170	zueco	0,00221	0,028	0,465	97,634
171	camisa de tiro	0,00221	0,028	0,465	97,662
172	camisero	0,00221	0,028	0,465	97,690
173	lencería	0,00221	0,028	0,465	97,718
174	traje de noche	0,00221	0,028	0,465	97,746
175	jersey alto	0,00221	0,028	0,465	97,775
176	vestidor	0,00221	0,028	0,465	97,803
177	esmoquin	0,00219	0,056	0,930	97,859
178	minifalda	0,00219	0,056	0,930	97,915
179	batín	0,00215	0,056	0,930	97,972
180	traje de cóctel	0,00206	0,028	0,465	98,000
181	traje completo	0,00206	0,028	0,465	98,028
182	vestido de noche	0,00206	0,028	0,465	98,056
183	liguero	0,00206	0,028	0,465	98,085
184	copa	0,00206	0,028	0,465	98,113
185	vestido largo	0,00206	0,028	0,465	98,141
186	calzado	0,00191	0,028	0,465	98,169
187	mochila	0,00191	0,028	0,465	98,197
188	liga	0,00191	0,028	0,465	98,225
189	parra	0,00191	0,028	0,465	98,254
190	bota de lana	0,00191	0,028	0,465	98,282
191	zarcillo	0,00191	0,028	0,465	98,310
192	muñequera	0,00177	0,028	0,465	98,338
193	sobrecama	0,00177	0,028	0,465	98,366

194	lazo	0,00177	0,028	0,465	98,394
195	chaquetón tres cuartos	0,00177	0,028	0,465	98,423
196	maillot	0,00165	0,028	0,465	98,451
197	camiseta interior	0,00165	0,028	0,465	98,479
198	calzón	0,00165	0,028	0,465	98,507
199	saya	0,00165	0,028	0,465	98,535
200	sobretudo	0,00165	0,028	0,465	98,563
201	reloj	0,00165	0,028	0,465	98,592
202	poncho	0,00165	0,028	0,465	98,620
203	cinturón de tela	0,00153	0,028	0,465	98,648
204	cofia	0,00153	0,028	0,465	98,676
205	liguera	0,00153	0,028	0,465	98,704
206	raso	0,00153	0,028	0,465	98,732
207	sombrilla	0,00153	0,028	0,465	98,761
208	cinta de pelo	0,00142	0,028	0,465	98,789
209	paraguas	0,00142	0,028	0,465	98,817
210	batista	0,00142	0,028	0,465	98,845
211	pañó	0,00132	0,028	0,465	98,873
212	patuco	0,00132	0,028	0,465	98,901
213	triquini	0,00132	0,028	0,465	98,930
214	lino	0,00132	0,028	0,465	98,958
215	guayabera	0,00132	0,028	0,465	98,986
216	peluca	0,00132	0,028	0,465	99,014
217	esclava	0,00132	0,028	0,465	99,042
218	chaqueta de punto	0,00132	0,028	0,465	99,070
219	bolsa	0,00122	0,028	0,465	99,099
220	cubretudo	0,00122	0,028	0,465	99,127
221	algodón	0,00122	0,028	0,465	99,155
222	abrigo de paño	0,00122	0,028	0,465	99,183
223	malla	0,00122	0,028	0,465	99,211
224	boina	0,00122	0,028	0,465	99,239
225	pañal	0,00114	0,028	0,465	99,268
226	tafetán	0,00114	0,028	0,465	99,296
227	pañuelo de cuello	0,00114	0,028	0,465	99,324
228	gorro de punto	0,00114	0,028	0,465	99,352
229	pololo	0,00114	0,028	0,465	99,380
230	babucha	0,00114	0,028	0,465	99,408
231	pichi	0,00105	0,028	0,465	99,437
232	calentador	0,00105	0,028	0,465	99,465
233	pantalón pitillo	0,00105	0,028	0,465	99,493
234	pitillo	0,00105	0,028	0,465	99,521
235	parca	0,00105	0,028	0,465	99,549
236	solapa	0,00105	0,028	0,465	99,577
237	levita	0,00098	0,028	0,465	99,606
238	body	0,00098	0,028	0,465	99,634
239	camiseta de tirantes	0,00098	0,028	0,465	99,662
240	soleta	0,00098	0,028	0,465	99,690
241	pasamontañas	0,00098	0,028	0,465	99,718
242	pesquero	0,00091	0,028	0,465	99,746
243	gorro de tela	0,00091	0,028	0,465	99,775
244	legui	0,00084	0,028	0,465	99,803
245	pantalón bajo	0,00084	0,028	0,465	99,831
246	traje de baño	0,00084	0,028	0,465	99,859
247	bóxer	0,00084	0,028	0,465	99,887
248	sujetador sin tiras	0,00078	0,028	0,465	99,915
249	pantalón de ciclista	0,00073	0,028	0,465	99,944
250	mono biquini	0,00073	0,028	0,465	99,972
251	gorro de baño	0,00058	0,028	0,465	100,000

### Centro 3 ‘Partes de la casa (sin los muebles)’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,82568	7,917	98,140	07,917
2	baño	0,64342	6,642	82,326	14,559
3	salón	0,62703	6,191	76,744	20,750

4	dormitorio	0,55308	5,553	68,837	26,304
5	solana	0,35528	4,465	55,349	30,769
6	comedor	0,34272	3,715	46,047	34,484
7	terraza	0,28059	3,677	45,581	38,161
8	pasillo	0,25397	3,227	40,000	41,388
9	patio	0,21917	2,964	36,744	44,353
10	azotea	0,21711	3,114	38,605	47,467
11	despensa	0,19454	2,702	33,488	50,169
12	balcón	0,18383	2,552	31,628	52,720
13	cuarto de estar	0,16923	2,064	25,581	54,784
14	vestíbulo	0,15021	1,651	20,465	56,435
15	garaje	0,13069	2,026	25,116	58,462
16	aseo	0,13031	1,651	20,465	60,113
17	habitación	0,12512	1,238	15,349	61,351
18	escalera	0,11857	1,764	21,860	63,114
19	jardín	0,11709	1,651	20,465	64,765
20	ventana	0,11574	1,576	19,535	66,341
21	trastero	0,11557	1,689	20,930	68,030
22	alcoba	0,10243	1,013	12,558	69,043
23	hall	0,10044	1,126	13,953	70,169
24	recibidor	0,09841	1,163	14,419	71,332
25	sala	0,09785	0,976	12,093	72,308
26	puerta	0,09330	1,313	16,279	73,621
27	zaguán	0,09272	1,126	13,953	74,747
28	entrada	0,06427	0,750	9,302	75,497
29	pared	0,06113	0,863	10,698	76,360
30	office	0,05659	0,750	9,302	77,111
31	vestidor	0,05522	0,863	10,698	77,974
32	sala de estar	0,05289	0,638	7,907	78,612
33	despacho	0,05198	0,750	9,302	79,362
34	porche	0,04633	0,600	7,442	79,962
35	galería	0,04363	0,525	6,512	80,488
36	biblioteca	0,04106	0,600	7,442	81,088
37	estar	0,04022	0,488	6,047	81,576
38	techo	0,03846	0,600	7,442	82,176
39	sótano	0,03344	0,525	6,512	82,702
40	suelo	0,03183	0,413	5,116	83,114
41	estudio	0,03070	0,413	5,116	83,527
42	cuarto de baño	0,02709	0,300	3,721	83,827
43	cuarto de plancha	0,02644	0,525	6,512	84,353
44	lavadero	0,02556	0,375	4,651	84,728
45	cuarto trastero	0,02484	0,375	4,651	85,103
46	buhardilla	0,02475	0,375	4,651	85,478
47	piso	0,02220	0,300	3,721	85,779
48	sala de la tele(visión)	0,02066	0,338	4,186	86,116
49	cuarto	0,02061	0,225	2,791	86,341
50	antesala	0,02035	0,225	2,791	86,567
51	dormitorio principal	0,01873	0,188	2,326	86,754
52	salón de estar	0,01771	0,225	2,791	86,979
53	baño pequeño	0,01598	0,188	2,326	87,167
54	baño grande	0,01513	0,150	1,860	87,317
55	ascensor	0,01337	0,188	2,326	87,505
56	bañera	0,01287	0,225	2,791	87,730
57	baño principal	0,01267	0,150	1,860	87,880
58	salón-comedor	0,01265	0,113	1,395	87,992
59	cuarto de la lavadora	0,01224	0,188	2,326	88,180
60	persiana	0,01153	0,225	2,791	88,405
61	cuarto de pileta	0,01125	0,225	2,791	88,630
62	traspatio	0,01124	0,188	2,326	88,818
63	pileta	0,01120	0,188	2,326	89,006
64	habitación de niños	0,01105	0,150	1,860	89,156
65	alcoba de niños	0,01098	0,113	1,395	89,268
66	ático	0,01072	0,188	2,326	89,456
67	solárium	0,01057	0,188	2,326	89,644
68	cuarto de estudio	0,01054	0,188	2,326	89,831
69	cristal	0,01054	0,150	1,860	89,981
70	tendedero	0,01030	0,150	1,860	90,131

71	dormitorio de matrimonio	0,01004	0,113	1,395	90,244
72	dormitorio de niño	0,00999	0,113	1,395	90,356
73	cuarto de costura	0,00902	0,188	2,326	90,544
74	grifo	0,00895	0,150	1,860	90,694
75	bidé	0,00887	0,113	1,395	90,807
76	baño aseo	0,00879	0,113	1,395	90,919
77	altillo	0,00862	0,113	1,395	91,032
78	parqué	0,00861	0,113	1,395	91,144
79	fachada	0,00851	0,113	1,395	91,257
80	sala de música	0,00846	0,150	1,860	91,407
81	alcoba de matrimonio	0,00837	0,075	0,930	91,482
82	tejado	0,00813	0,113	1,395	91,595
83	azulejo	0,00810	0,150	1,860	91,745
84	piscina	0,00784	0,150	1,860	91,895
85	escusado	0,00709	0,075	0,930	91,970
86	mirador	0,00690	0,113	1,395	92,083
87	dormitorio de niños	0,00689	0,075	0,930	92,158
88	cortina	0,00671	0,075	0,930	92,233
89	cuarto de lavar	0,00668	0,113	1,395	92,345
90	cuarto de pila	0,00663	0,113	1,395	92,458
91	cuarto de la tele(visión)	0,00659	0,113	1,395	92,570
92	baño de servicio	0,00642	0,075	0,930	92,645
93	estar comedor	0,00642	0,075	0,930	92,720
94	dormitorio individual	0,00629	0,075	0,930	92,795
95	ladrillo	0,00625	0,113	1,395	92,908
96	lavabo	0,00619	0,113	1,395	93,021
97	cuarto de juegos	0,00606	0,113	1,395	93,133
98	oficina	0,00603	0,075	0,930	93,208
99	retrete	0,00599	0,113	1,395	93,321
100	fregadero	0,00598	0,075	0,930	93,396
101	chimenea	0,00592	0,113	1,395	93,508
102	luz	0,00578	0,075	0,930	93,583
103	habitación de invitados	0,00578	0,075	0,930	93,659
104	servicio	0,00575	0,075	0,930	93,734
105	tragaluz	0,00542	0,075	0,930	93,809
106	muro	0,00542	0,075	0,930	93,884
107	desván	0,00537	0,075	0,930	93,959
108	dormitorio pequeño	0,00533	0,075	0,930	94,034
109	salón de té	0,00515	0,075	0,930	94,109
110	lavamanos	0,00499	0,075	0,930	94,184
111	salón de la tele(visión)	0,00498	0,075	0,930	94,259
112	contraventana	0,00495	0,075	0,930	94,334
113	patio de luz	0,00482	0,075	0,930	94,409
114	habitación de estar	0,00465	0,038	0,465	94,447
115	aula	0,00465	0,038	0,465	94,484
116	edificio	0,00465	0,038	0,465	94,522
117	distribuidor	0,00463	0,075	0,930	94,597
118	alacena	0,00440	0,075	0,930	94,672
119	bodega	0,00440	0,113	1,395	94,784
120	colcha	0,00432	0,038	0,465	94,822
121	cuarto de aseo	0,00432	0,038	0,465	94,859
122	baño completo	0,00432	0,038	0,465	94,897
123	dormitorio de invitados	0,00432	0,038	0,465	94,934
124	estor	0,00427	0,075	0,930	95,009
125	sala de juegos	0,00422	0,075	0,930	95,084
126	palomar	0,00419	0,075	0,930	95,159
127	sanitario	0,00412	0,075	0,930	95,235
128	patio interior	0,00412	0,075	0,930	95,310
129	lebrillo	0,00401	0,038	0,465	95,347
130	cerámica	0,00401	0,038	0,465	95,385
131	llave	0,00399	0,075	0,930	95,460
132	inodoro	0,00399	0,075	0,930	95,535
133	salita	0,00383	0,075	0,930	95,610
134	cuarto de lavado	0,00380	0,075	0,930	95,685
135	cable	0,00372	0,038	0,465	95,722
136	laboratorio	0,00372	0,038	0,465	95,760
137	dormitorio niña	0,00372	0,038	0,465	95,797



138	cuarto de servicio	0,00370	0,075	0,930	95,872
139	ventanal	0,00368	0,075	0,930	95,947
140	habitación de matrimonio	0,00346	0,038	0,465	95,985
141	madera	0,00346	0,038	0,465	96,023
142	living	0,00346	0,038	0,465	96,060
143	partidor	0,00346	0,038	0,465	96,098
144	portal	0,00346	0,038	0,465	96,135
145	escritorio	0,00346	0,038	0,465	96,173
146	losa	0,00346	0,038	0,465	96,210
147	sala de estudio	0,00342	0,075	0,930	96,285
148	moldura	0,00330	0,075	0,930	96,360
149	cuarto apero	0,00321	0,038	0,465	96,398
150	cuarto de música	0,00321	0,038	0,465	96,435
151	granito	0,00321	0,038	0,465	96,473
152	cisterna	0,00321	0,038	0,465	96,510
153	alcoba pequeña	0,00321	0,038	0,465	96,548
154	habitación de huéspedes	0,00321	0,038	0,465	96,585
155	guardilla	0,00321	0,038	0,465	96,623
156	dormitorio infantil	0,00307	0,075	0,930	96,698
157	pizarra	0,00298	0,038	0,465	96,735
158	cuarto de tender	0,00298	0,038	0,465	96,773
159	habitación infantil	0,00298	0,038	0,465	96,811
160	entrada de sala	0,00298	0,038	0,465	96,848
161	cocinilla	0,00298	0,038	0,465	96,886
162	tina	0,00298	0,038	0,465	96,923
163	alcoba de niño	0,00298	0,038	0,465	96,961
164	cerradura	0,00295	0,075	0,930	97,036
165	salón principal	0,00277	0,038	0,465	97,073
166	portón	0,00277	0,038	0,465	97,111
167	salón pequeño	0,00277	0,038	0,465	97,148
168	plato de ducha	0,00277	0,038	0,465	97,186
169	alumbrado	0,00277	0,038	0,465	97,223
170	troja	0,00277	0,038	0,465	97,261
171	cuarto de azotea	0,00257	0,038	0,465	97,298
172	descansillo	0,00257	0,038	0,465	97,336
173	recámara	0,00257	0,038	0,465	97,373
174	patio techado	0,00257	0,038	0,465	97,411
175	cuarto de planchar	0,00257	0,038	0,465	97,448
176	conducción de agua	0,00257	0,038	0,465	97,486
177	gallinero	0,00257	0,038	0,465	97,523
178	balcón interno	0,00257	0,038	0,465	97,561
179	patio de juego	0,00257	0,038	0,465	97,598
180	habitación de estudio	0,00257	0,038	0,465	97,636
181	cuarto de la plancha	0,00257	0,038	0,465	97,674
182	habitación principal	0,00257	0,038	0,465	97,711
183	puerta corredera	0,00239	0,038	0,465	97,749
184	patio abierto	0,00239	0,038	0,465	97,786
185	conducción de luz	0,00239	0,038	0,465	97,824
186	dormitorio de hijo	0,00239	0,038	0,465	97,861
187	salón recibidor	0,00239	0,038	0,465	97,899
188	zona de planchar	0,00239	0,038	0,465	97,936
189	vertedero	0,00239	0,038	0,465	97,974
190	alero	0,00239	0,038	0,465	98,011
191	televisión	0,00221	0,038	0,465	98,049
192	habitación para planchar	0,00221	0,038	0,465	98,086
193	ventanuco	0,00221	0,038	0,465	98,124
194	cuarto de niño	0,00221	0,038	0,465	98,161
195	habitación de la plancha	0,00221	0,038	0,465	98,199
196	caja de escalera	0,00221	0,038	0,465	98,236
197	mosaico	0,00221	0,038	0,465	98,274
198	entreplanta	0,00221	0,038	0,465	98,311
199	rodillo	0,00221	0,038	0,465	98,349
200	lámpara	0,00221	0,038	0,465	98,386
201	cable de luz	0,00221	0,038	0,465	98,424
202	repisa	0,00206	0,038	0,465	98,462
203	cuarto de ordenador	0,00206	0,038	0,465	98,499
204	espejo	0,00206	0,038	0,465	98,537

205	claraboya	0,00206	0,038	0,465	98,574
206	plafón	0,00206	0,038	0,465	98,612
207	estufa	0,00206	0,038	0,465	98,649
208	salón de juegos	0,00206	0,038	0,465	98,687
209	zócalo	0,00206	0,038	0,465	98,724
210	ventilador	0,00191	0,038	0,465	98,762
211	cuarto de huéspedes	0,00191	0,038	0,465	98,799
212	ropero empotrado	0,00191	0,038	0,465	98,837
213	váter	0,00191	0,038	0,465	98,874
214	ropero	0,00177	0,038	0,465	98,912
215	cuarto de coser	0,00177	0,038	0,465	98,949
216	umbral	0,00177	0,038	0,465	98,987
217	separador	0,00177	0,038	0,465	99,024
218	portería	0,00177	0,038	0,465	99,062
219	gres	0,00177	0,038	0,465	99,099
220	bombilla	0,00177	0,038	0,465	99,137
221	sala de juntas	0,00165	0,038	0,465	99,174
222	agua	0,00165	0,038	0,465	99,212
223	vestuario	0,00165	0,038	0,465	99,250
224	cuarto de herramientas	0,00165	0,038	0,465	99,287
225	huerto	0,00165	0,038	0,465	99,325
226	interruptor	0,00165	0,038	0,465	99,362
227	picaporte	0,00165	0,038	0,465	99,400
228	cancha de tenis	0,00153	0,038	0,465	99,437
229	barbacoa	0,00153	0,038	0,465	99,475
230	llave de la puerta	0,00153	0,038	0,465	99,512
231	pretil	0,00153	0,038	0,465	99,550
232	baño de dormitorio	0,00153	0,038	0,465	99,587
233	salón de música	0,00153	0,038	0,465	99,625
234	estar íntimo	0,00153	0,038	0,465	99,662
235	debajo de la escalera	0,00132	0,038	0,465	99,700
236	vasija	0,00132	0,038	0,465	99,737
237	rellano	0,00132	0,038	0,465	99,775
238	ducha	0,00132	0,038	0,465	99,812
239	cuarto de lectura	0,00114	0,038	0,465	99,850
240	plaza de garaje	0,00114	0,038	0,465	99,887
241	habitación de juegos	0,00105	0,038	0,465	99,925
242	postigo	0,00105	0,038	0,465	99,962
243	aljibe	0,00098	0,038	0,465	100,000

#### Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,71500	6,194	86,047	06,194
2	silla	0,68239	6,294	87,442	12,487
3	sillón	0,48582	4,787	66,512	17,275
4	mesa	0,45534	3,984	55,349	21,259
5	ropero	0,36320	3,716	51,628	24,975
6	mesa de noche	0,34855	3,582	49,767	28,557
7	sofá	0,26974	2,879	40,000	31,436
8	mesa de comedor	0,19874	2,109	29,302	33,545
9	armario	0,19314	1,975	27,442	35,521
10	tocador	0,17160	1,975	27,442	37,496
11	cómoda	0,16080	1,774	24,651	39,270
12	aparador	0,15805	1,841	25,581	41,111
13	mesa de cocina	0,14064	1,607	22,326	42,718
14	mesilla de noche	0,12326	1,272	17,674	43,991
15	lámpara	0,11179	1,406	19,535	45,397
16	tresillo	0,10640	1,038	14,419	46,435
17	nevera	0,10439	1,373	19,070	47,807
18	espejo	0,09701	1,373	19,070	49,180
19	estantería	0,09594	1,339	18,605	50,519
20	vitrina	0,09280	1,239	17,209	51,758
21	cuadro	0,09120	1,239	17,209	52,996
22	butaca	0,08612	1,004	13,953	54,001

23	librería	0,08116	1,038	14,419	55,039
24	consola	0,07896	1,004	13,953	56,043
25	televisor	0,07833	0,904	12,558	56,947
26	mesa de centro	0,07113	0,870	12,093	57,817
27	mecedora	0,07023	0,904	12,558	58,721
28	lavadora	0,06853	1,004	13,953	59,725
29	comodín	0,06709	0,703	9,767	60,429
30	mueble de cocina	0,06699	0,737	10,233	61,165
31	escritorio	0,06602	0,870	12,093	62,035
32	biblioteca	0,06259	0,770	10,698	62,805
33	alfombra	0,06250	0,870	12,093	63,676
34	comedor	0,05850	0,536	7,442	64,212
35	taburete	0,05824	0,803	11,163	65,015
36	zapatera	0,05327	0,737	10,233	65,752
37	banqueta	0,05182	0,569	7,907	66,321
38	mesa de salón	0,05163	0,569	7,907	66,890
39	cocina	0,04786	0,469	6,512	67,359
40	tele(visión)	0,04726	0,569	7,907	67,928
41	repisa	0,04561	0,670	9,302	68,597
42	trinchante	0,04537	0,569	7,907	69,166
43	mesa camilla	0,04449	0,603	8,372	69,769
44	mesa de la tele(visión)	0,04427	0,670	9,302	70,439
45	mesilla	0,04202	0,402	5,581	70,840
46	piano	0,03980	0,469	6,512	71,309
47	galán (de noche)	0,03406	0,402	5,581	71,711
48	chifonier	0,03360	0,402	5,581	72,112
49	mes(it)a auxiliar	0,03350	0,435	6,047	72,548
50	silla de comedor	0,03155	0,402	5,581	72,949
51	alacena	0,03130	0,469	6,512	73,418
52	buró	0,02986	0,368	5,116	73,786
53	banco	0,02899	0,301	4,186	74,088
54	ordenador	0,02888	0,435	6,047	74,523
55	secadora	0,02861	0,435	6,047	74,958
56	pantalla	0,02826	0,335	4,651	75,293
57	silla de cocina	0,02586	0,335	4,651	75,628
58	armario de cocina	0,02529	0,301	4,186	75,929
59	mesita de noche	0,02426	0,234	3,256	76,163
60	mueble de salón	0,02298	0,301	4,186	76,465
61	cortina	0,02288	0,368	5,116	76,833
62	perchero	0,02276	0,368	5,116	77,201
63	lavavajillas	0,02240	0,335	4,651	77,536
64	baúl	0,02191	0,301	4,186	77,837
65	cama de matrimonio	0,02169	0,167	2,326	78,005
66	vestidor	0,02154	0,234	3,256	78,239
67	dormitorio	0,02148	0,167	2,326	78,406
68	rinconera	0,02101	0,268	3,721	78,674
69	microondas	0,02056	0,335	4,651	79,009
70	mesa de ordenador	0,02046	0,301	4,186	79,310
71	horno	0,01954	0,301	4,186	79,612
72	vitrocerámica	0,01921	0,301	4,186	79,913
73	butacón	0,01877	0,268	3,721	80,181
74	taquillón	0,01737	0,201	2,791	80,382
75	mesa de despacho	0,01732	0,234	3,256	80,616
76	(cama) litera	0,01688	0,234	3,256	80,850
77	arcón	0,01634	0,301	4,186	81,152
78	mesa del televisor	0,01617	0,201	2,791	81,353
79	mueble de la tele(visión)	0,01420	0,167	2,326	81,520
80	locero	0,01415	0,167	2,326	81,687
81	diván	0,01393	0,167	2,326	81,855
82	fregadero	0,01391	0,201	2,791	82,056
83	puf	0,01384	0,234	3,256	82,290
84	frigorífico	0,01370	0,167	2,326	82,457
85	vídeo	0,01357	0,201	2,791	82,658
86	mueble bar	0,01342	0,167	2,326	82,826
87	DVD	0,01329	0,201	2,791	83,026
88	jarrón	0,01309	0,167	2,326	83,194
89	canapé	0,01257	0,201	2,791	83,395

90	mesita	0,01236	0,100	1,395	83,495
91	cojín	0,01217	0,167	2,326	83,663
92	salón	0,01203	0,100	1,395	83,763
93	recibidor	0,01147	0,134	1,860	83,897
94	ropero de cocina	0,01139	0,167	2,326	84,064
95	mesa de sala	0,01131	0,100	1,395	84,165
96	esquinero	0,01118	0,134	1,860	84,299
97	armario de baño	0,01111	0,134	1,860	84,433
98	colchón	0,01108	0,134	1,860	84,566
99	cuna	0,01082	0,134	1,860	84,700
100	equipo de música	0,01066	0,100	1,395	84,801
101	portarretratos	0,01047	0,134	1,860	84,935
102	paraguero	0,01036	0,134	1,860	85,069
103	mesa escritorio	0,01002	0,134	1,860	85,203
104	revistero	0,00976	0,134	1,860	85,336
105	macetero	0,00954	0,134	1,860	85,470
106	cofre	0,00951	0,134	1,860	85,604
107	cajonera	0,00930	0,134	1,860	85,738
108	figura	0,00907	0,100	1,395	85,839
109	sillón pequeño	0,00905	0,100	1,395	85,939
110	sala	0,00897	0,067	0,930	86,006
111	máquina de coser	0,00880	0,134	1,860	86,140
112	velador	0,00871	0,100	1,395	86,240
113	somier	0,00858	0,100	1,395	86,341
114	caja de cedro	0,00853	0,100	1,395	86,441
115	encimera	0,00835	0,100	1,395	86,542
116	sillón de salón	0,00835	0,100	1,395	86,642
117	tabla de planchar	0,00821	0,134	1,860	86,776
118	cama individual	0,00804	0,067	0,930	86,843
119	mueble auxiliar	0,00796	0,100	1,395	86,943
120	alcoba	0,00786	0,067	0,930	87,010
121	caldero	0,00779	0,134	1,860	87,144
122	sillón de tres plazas	0,00778	0,067	0,930	87,211
123	mesa de estudio	0,00771	0,134	1,860	87,345
124	vestidora	0,00769	0,100	1,395	87,446
125	sartén	0,00723	0,134	1,860	87,580
126	sillón de dos plazas	0,00722	0,067	0,930	87,646
127	alcoba de matrimonio	0,00704	0,067	0,930	87,713
128	sillón del salón	0,00699	0,067	0,930	87,780
129	sofá-cama	0,00695	0,100	1,395	87,881
130	estante	0,00680	0,100	1,395	87,981
131	mesa del teléfono	0,00666	0,100	1,395	88,082
132	bañera	0,00660	0,100	1,395	88,182
133	radio	0,00650	0,100	1,395	88,283
134	destiladera	0,00647	0,100	1,395	88,383
135	cocina eléctrica	0,00629	0,067	0,930	88,450
136	sillón grande	0,00629	0,067	0,930	88,517
137	tocadiscos	0,00620	0,100	1,395	88,617
138	mueble de baño	0,00605	0,100	1,395	88,718
139	escalera	0,00604	0,100	1,395	88,818
140	silla del comedor	0,00598	0,067	0,930	88,885
141	mesa de terraza	0,00596	0,067	0,930	88,952
142	catre	0,00594	0,067	0,930	89,019
143	cocina de gas	0,00584	0,067	0,930	89,086
144	botellero	0,00578	0,067	0,930	89,153
145	mesa de esquina	0,00578	0,067	0,930	89,220
146	carrito de bebidas	0,00567	0,067	0,930	89,287
147	cupertería	0,00567	0,067	0,930	89,354
148	puerta	0,00567	0,067	0,930	89,421
149	sillón de relax	0,00566	0,067	0,930	89,488
150	mueble	0,00565	0,100	1,395	89,588
151	cepillo	0,00555	0,100	1,395	89,689
152	soporte para el televisor	0,00550	0,067	0,930	89,756
153	placa	0,00537	0,067	0,930	89,823
154	arca	0,00527	0,067	0,930	89,890
155	cuchara	0,00527	0,067	0,930	89,956
156	cubierto	0,00527	0,067	0,930	90,023

157	tenedor	0,00519	0,067	0,930	90,090
158	banqueta de baño	0,00519	0,100	1,395	90,191
159	tallero	0,00514	0,067	0,930	90,258
160	aspiradora	0,00506	0,100	1,395	90,358
161	lámpara de pie	0,00483	0,100	1,395	90,459
162	pupitre	0,00482	0,067	0,930	90,526
163	vajilla	0,00475	0,067	0,930	90,593
164	tumbona	0,00475	0,067	0,930	90,660
165	despensa	0,00472	0,100	1,395	90,760
166	lavamanos	0,00468	0,067	0,930	90,827
167	mueble librero	0,00465	0,033	0,465	90,860
168	mesa antigua	0,00465	0,033	0,465	90,894
169	mueble de terraza	0,00465	0,033	0,465	90,927
170	escurridor	0,00453	0,067	0,930	90,994
171	mes(it)a del té	0,00453	0,067	0,930	91,061
172	colgador	0,00434	0,067	0,930	91,128
173	cama pequeña	0,00432	0,033	0,465	91,162
174	cabecero	0,00432	0,033	0,465	91,195
175	alcoba de soltero	0,00432	0,033	0,465	91,229
176	aparador de comedor	0,00432	0,033	0,465	91,262
177	armario bajo encimera	0,00432	0,033	0,465	91,296
178	silla de vestíbulo	0,00432	0,033	0,465	91,329
179	crystalería	0,00429	0,067	0,930	91,396
180	mueble de entrada	0,00429	0,067	0,930	91,463
181	ropero empotrado	0,00427	0,067	0,930	91,530
182	cama grande	0,00411	0,067	0,930	91,597
183	sillón orejero	0,00410	0,067	0,930	91,664
184	extractor	0,00403	0,067	0,930	91,731
185	pladur	0,00401	0,033	0,465	91,764
186	reja	0,00401	0,033	0,465	91,798
187	sillón de terraza	0,00401	0,033	0,465	91,831
188	armario superior	0,00401	0,033	0,465	91,865
189	patinete	0,00401	0,033	0,465	91,898
190	plato de ducha	0,00399	0,067	0,930	91,965
191	almohada	0,00389	0,067	0,930	92,032
192	lavadera	0,00386	0,067	0,930	92,099
193	aplique	0,00386	0,067	0,930	92,166
194	secreter	0,00383	0,067	0,930	92,233
195	armario empotrado	0,00382	0,067	0,930	92,300
196	cama chica	0,00382	0,067	0,930	92,367
197	sillón de salón doble	0,00372	0,033	0,465	92,400
198	sofá cama	0,00372	0,033	0,465	92,434
199	gavetero	0,00372	0,033	0,465	92,467
200	mesa baja de salón	0,00372	0,033	0,465	92,501
201	frutero	0,00372	0,033	0,465	92,534
202	mesilla auxiliar	0,00372	0,033	0,465	92,568
203	despacho	0,00372	0,033	0,465	92,601
204	carro del té	0,00372	0,033	0,465	92,635
205	mueble biblioteca	0,00372	0,033	0,465	92,668
206	ventilador	0,00368	0,067	0,930	92,735
207	lámpara de techo	0,00356	0,067	0,930	92,802
208	ropero grande	0,00348	0,067	0,930	92,869
209	cabezal	0,00346	0,033	0,465	92,903
210	mesa del salón	0,00346	0,033	0,465	92,936
211	mesita en hall	0,00346	0,033	0,465	92,970
212	tabla de colgar	0,00346	0,033	0,465	93,003
213	bombilla	0,00346	0,033	0,465	93,036
214	sillón de salón sencillo	0,00346	0,033	0,465	93,070
215	reloj	0,00346	0,033	0,465	93,103
216	congelador	0,00337	0,067	0,930	93,170
217	taza	0,00333	0,067	0,930	93,237
218	mes(it)a de tresillo	0,00330	0,067	0,930	93,304
219	reposapiés	0,00327	0,067	0,930	93,371
220	tabla de plancha	0,00323	0,067	0,930	93,438
221	copa	0,00321	0,033	0,465	93,472
222	sombrilla	0,00321	0,033	0,465	93,505
223	gaveta	0,00321	0,033	0,465	93,539

224	tapiz	0,00321	0,033	0,465	93,572
225	cortinaje	0,00321	0,033	0,465	93,606
226	cable eléctrico	0,00321	0,033	0,465	93,639
227	retrete	0,00321	0,033	0,465	93,673
228	candelabro	0,00321	0,033	0,465	93,706
229	mesilla de salón	0,00321	0,033	0,465	93,740
230	loza	0,00309	0,067	0,930	93,806
231	roperillo de cocina	0,00298	0,033	0,465	93,840
232	mesa lateral	0,00298	0,033	0,465	93,873
233	ropero de baño	0,00298	0,033	0,465	93,907
234	armario de salón	0,00298	0,033	0,465	93,940
235	percha	0,00298	0,033	0,465	93,974
236	mesa velador	0,00298	0,033	0,465	94,007
237	bidé	0,00298	0,033	0,465	94,041
238	máquina	0,00298	0,033	0,465	94,074
239	joyero	0,00298	0,033	0,465	94,108
240	tocador baño	0,00298	0,033	0,465	94,141
241	orinal	0,00298	0,033	0,465	94,175
242	escoba	0,00298	0,033	0,465	94,208
243	sofá grande	0,00277	0,033	0,465	94,242
244	mueble cristalera	0,00277	0,033	0,465	94,275
245	espejo de entrada	0,00277	0,033	0,465	94,309
246	mesita de centro	0,00277	0,033	0,465	94,342
247	mueble del televisor	0,00277	0,033	0,465	94,376
248	silla de noche	0,00277	0,033	0,465	94,409
249	carro de camarera	0,00277	0,033	0,465	94,443
250	caja fuerte	0,00277	0,033	0,465	94,476
251	sala de estar	0,00277	0,033	0,465	94,510
252	cama de hijo	0,00277	0,033	0,465	94,543
253	cama auxiliar	0,00277	0,033	0,465	94,576
254	trío de mesitas	0,00277	0,033	0,465	94,610
255	mesa central de salón	0,00277	0,033	0,465	94,643
256	sofá de salón	0,00277	0,033	0,465	94,677
257	mesa rinconera	0,00277	0,033	0,465	94,710
258	parasol	0,00277	0,033	0,465	94,744
259	mesilla ajustable	0,00277	0,033	0,465	94,777
260	cesta de la ropa	0,00277	0,033	0,465	94,811
261	perchero de pie	0,00277	0,033	0,465	94,844
262	mueble del ordenador	0,00257	0,033	0,465	94,878
263	sofá pequeño	0,00257	0,033	0,465	94,911
264	mesa adicional de salón	0,00257	0,033	0,465	94,945
265	armario de guardar la ropa	0,00257	0,033	0,465	94,978
266	ropero de habitación	0,00257	0,033	0,465	95,012
267	cristo	0,00257	0,033	0,465	95,045
268	cenicero	0,00257	0,033	0,465	95,079
269	placa de cocina	0,00257	0,033	0,465	95,112
270	silla de ordenador	0,00257	0,033	0,465	95,146
271	butaca de baño	0,00257	0,033	0,465	95,179
272	friegaplatos	0,00257	0,033	0,465	95,213
273	batería de cocina	0,00257	0,033	0,465	95,246
274	biblioteca del salón	0,00239	0,033	0,465	95,280
275	cajón	0,00239	0,033	0,465	95,313
276	mueble para los productos de limpieza	0,00239	0,033	0,465	95,347
277	mueble para el ordenador	0,00239	0,033	0,465	95,380
278	lavabo	0,00239	0,033	0,465	95,413
279	mesa de juego	0,00239	0,033	0,465	95,447
280	carrito auxiliar	0,00239	0,033	0,465	95,480
281	caja canaria	0,00239	0,033	0,465	95,514
282	zapatero	0,00239	0,033	0,465	95,547
283	libro	0,00239	0,033	0,465	95,581
284	bufé	0,00239	0,033	0,465	95,614
285	escabel	0,00239	0,033	0,465	95,648
286	lavaplatos	0,00239	0,033	0,465	95,681
287	mueble librería	0,00239	0,033	0,465	95,715
288	liña	0,00239	0,033	0,465	95,748
289	vela	0,00239	0,033	0,465	95,782

290	roperito de baño	0,00239	0,033	0,465	95,815
291	máquina de recoger	0,00239	0,033	0,465	95,849
292	mesa de estudiar	0,00239	0,033	0,465	95,882
293	roperillo	0,00237	0,067	0,930	95,949
294	carroza	0,00221	0,033	0,465	95,983
295	bandeja	0,00221	0,033	0,465	96,016
296	cheslón	0,00221	0,033	0,465	96,050
297	mesita de salón	0,00221	0,033	0,465	96,083
298	hamaca	0,00221	0,033	0,465	96,117
299	mueble de solana	0,00221	0,033	0,465	96,150
300	espejo de pie	0,00221	0,033	0,465	96,183
301	respaldar	0,00221	0,033	0,465	96,217
302	play-station	0,00221	0,033	0,465	96,250
303	aparato de tele(visión)	0,00221	0,033	0,465	96,284
304	aparador de cocina	0,00221	0,033	0,465	96,317
305	alcoba de niños	0,00221	0,033	0,465	96,351
306	roperillo de baño	0,00221	0,033	0,465	96,384
307	botiquín	0,00213	0,067	0,930	96,451
308	camarera	0,00212	0,067	0,930	96,518
309	cisterna	0,00206	0,033	0,465	96,552
310	silla de dormitorio	0,00206	0,033	0,465	96,585
311	armario de ropa	0,00206	0,033	0,465	96,619
312	semanario	0,00206	0,033	0,465	96,652
313	mesa de recibidor	0,00206	0,033	0,465	96,686
314	ropero armario	0,00206	0,033	0,465	96,719
315	mural	0,00206	0,033	0,465	96,753
316	aspirador	0,00206	0,033	0,465	96,786
317	bodega	0,00206	0,033	0,465	96,820
318	mes(it)a recibidor	0,00206	0,033	0,465	96,853
319	cocinilla	0,00206	0,033	0,465	96,887
320	espejo de sala	0,00206	0,033	0,465	96,920
321	banqueta pie de cama	0,00206	0,033	0,465	96,953
322	portafotos	0,00206	0,033	0,465	96,987
323	escurridor de cocina	0,00206	0,033	0,465	97,020
324	calentador de toallas	0,00206	0,033	0,465	97,054
325	tetera	0,00206	0,033	0,465	97,087
326	armario de habitación	0,00206	0,033	0,465	97,121
327	arcón antiguo	0,00191	0,033	0,465	97,154
328	mesa de planta	0,00191	0,033	0,465	97,188
329	maceta	0,00191	0,033	0,465	97,221
330	pedestal	0,00191	0,033	0,465	97,255
331	cuchillo	0,00191	0,033	0,465	97,288
332	cajonero	0,00191	0,033	0,465	97,322
333	quinqué	0,00191	0,033	0,465	97,355
334	calentador	0,00191	0,033	0,465	97,389
335	mesa tocador	0,00191	0,033	0,465	97,422
336	altillo	0,00191	0,033	0,465	97,456
337	probador	0,00191	0,033	0,465	97,489
338	sofá auxiliar	0,00191	0,033	0,465	97,523
339	pañó de fregar	0,00177	0,033	0,465	97,556
340	escalera de mano	0,00177	0,033	0,465	97,590
341	sillón de comedor	0,00177	0,033	0,465	97,623
342	mesa de entrada	0,00177	0,033	0,465	97,657
343	reloj de pared	0,00177	0,033	0,465	97,690
344	mueble para tocadiscos	0,00177	0,033	0,465	97,723
345	mesita de entrada	0,00177	0,033	0,465	97,757
346	plafón	0,00177	0,033	0,465	97,790
347	plato	0,00177	0,033	0,465	97,824
348	despensero	0,00177	0,033	0,465	97,857
349	coqueta	0,00177	0,033	0,465	97,891
350	sábana	0,00165	0,033	0,465	97,924
351	mesita central	0,00165	0,033	0,465	97,958
352	teletexto	0,00165	0,033	0,465	97,991
353	toalla	0,00165	0,033	0,465	98,025
354	retrato	0,00165	0,033	0,465	98,058
355	mesa pequeña	0,00165	0,033	0,465	98,092
356	futón	0,00165	0,033	0,465	98,125

357	estor	0,00165	0,033	0,465	98,159
358	sillón de ordenador	0,00165	0,033	0,465	98,192
359	impresora	0,00153	0,033	0,465	98,226
360	sillón de descanso	0,00153	0,033	0,465	98,259
361	cesta de la ropa sucia	0,00153	0,033	0,465	98,293
362	cortina de baño	0,00153	0,033	0,465	98,326
363	lámpara de mesa	0,00153	0,033	0,465	98,360
364	sandwichera	0,00153	0,033	0,465	98,393
365	campana	0,00153	0,033	0,465	98,427
366	manta	0,00153	0,033	0,465	98,460
367	mueble de compact	0,00153	0,033	0,465	98,493
368	costurero	0,00153	0,033	0,465	98,527
369	cazo	0,00153	0,033	0,465	98,560
370	caja cedro	0,00142	0,033	0,465	98,594
371	colcha	0,00142	0,033	0,465	98,627
372	poyo	0,00142	0,033	0,465	98,661
373	techo	0,00142	0,033	0,465	98,694
374	olla	0,00142	0,033	0,465	98,728
375	escáner	0,00142	0,033	0,465	98,761
376	tostadora	0,00142	0,033	0,465	98,795
377	repisa de cocina	0,00142	0,033	0,465	98,828
378	mesita pequeña	0,00142	0,033	0,465	98,862
379	estante de biblioteca	0,00132	0,033	0,465	98,895
380	ropero chico	0,00132	0,033	0,465	98,929
381	batidora	0,00132	0,033	0,465	98,962
382	mesa de lectura	0,00132	0,033	0,465	98,996
383	persiana	0,00132	0,033	0,465	99,029
384	espejo de baño	0,00132	0,033	0,465	99,063
385	sillón de oreja	0,00132	0,033	0,465	99,096
386	mesa de biblioteca	0,00122	0,033	0,465	99,130
387	ducha	0,00122	0,033	0,465	99,163
388	florero	0,00122	0,033	0,465	99,197
389	despertador	0,00122	0,033	0,465	99,230
390	escobilla	0,00122	0,033	0,465	99,263
391	mesa de la minicadena	0,00122	0,033	0,465	99,297
392	espejo de dormitorio	0,00122	0,033	0,465	99,330
393	licuadora	0,00122	0,033	0,465	99,364
394	cesto de fruta	0,00122	0,033	0,465	99,397
395	mesa camera	0,00122	0,033	0,465	99,431
396	multimueble	0,00114	0,033	0,465	99,464
397	sillón de masaje	0,00114	0,033	0,465	99,498
398	deshumificador	0,00114	0,033	0,465	99,531
399	planta	0,00114	0,033	0,465	99,565
400	armario de madera	0,00114	0,033	0,465	99,598
401	balde	0,00105	0,033	0,465	99,632
402	caja de tea	0,00105	0,033	0,465	99,665
403	mueble de música	0,00105	0,033	0,465	99,699
404	pala	0,00098	0,033	0,465	99,732
405	pañó de cocina	0,00091	0,033	0,465	99,766
406	vajillero	0,00084	0,033	0,465	99,799
407	mantel	0,00084	0,033	0,465	99,833
408	cupertero	0,00078	0,033	0,465	99,866
409	servilleta	0,00078	0,033	0,465	99,900
410	servilletero	0,00073	0,033	0,465	99,933
411	exprimidor	0,00068	0,033	0,465	99,967
412	mesa de planchar	0,00063	0,033	0,465	100,000

## Centro 5 ‘Alimentos y bebidas’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,52198	3,288	67,907	03,288
2	agua	0,45067	3,221	66,512	06,509
3	leche	0,41354	2,838	58,605	09,347
4	carne	0,38864	2,770	57,209	12,117



5	pescado	0,36666	2,860	59,070	14,977
6	vino	0,35667	2,793	57,674	17,770
7	papa	0,32366	2,590	53,488	20,360
8	arroz	0,25119	1,982	40,930	22,342
9	azúcar	0,23002	1,892	39,070	24,234
10	café	0,22613	1,892	39,070	26,126
11	lenteja	0,22145	1,892	39,070	28,018
12	judía	0,21255	1,847	38,140	29,865
13	refresco	0,21133	1,712	35,349	31,577
14	garbanzo	0,19463	1,712	35,349	33,288
15	gofio	0,19453	1,554	32,093	34,842
16	queso	0,18686	1,689	34,884	36,532
17	aceite	0,17204	1,644	33,953	38,176
18	tomate	0,16578	1,689	34,884	39,865
19	cerveza	0,16244	1,464	30,233	41,329
20	verdura	0,16231	1,261	26,047	42,590
21	fruta	0,15875	1,239	25,581	43,829
22	cebolla	0,15107	1,577	32,558	45,405
23	naranja	0,13524	1,486	30,698	46,892
24	mantequilla	0,13320	1,351	27,907	48,243
25	huevo	0,13109	1,081	22,326	49,324
26	lechuga	0,12369	1,374	28,372	50,698
27	galleta	0,12243	1,261	26,047	51,959
28	zumos	0,12200	1,036	21,395	52,995
29	yogur	0,12119	1,059	21,860	54,054
30	manzana	0,11480	1,351	27,907	55,405
31	plátano	0,11031	1,306	26,977	56,712
32	zanahoria	0,10629	1,216	25,116	57,928
33	calabaza	0,09605	1,126	23,256	59,054
34	jamón	0,09591	0,901	18,605	59,955
35	pera	0,09328	1,126	23,256	61,081
36	chocolate	0,08353	0,878	18,140	61,959
37	ajo	0,08235	0,923	19,070	62,883
38	calabacín	0,08171	0,901	18,605	63,784
39	mermelada	0,08059	0,878	18,140	64,662
40	harina	0,07751	0,766	15,814	65,428
41	vinagre	0,07699	0,946	19,535	66,374
42	habichuela	0,07362	0,811	16,744	67,185
43	sal	0,07349	0,856	17,674	68,041
44	batata	0,06811	0,766	15,814	68,806
45	ron	0,06804	0,608	12,558	69,414
46	(carne de) pollo	0,06749	0,653	13,488	70,068
47	coca-cola	0,06647	0,586	12,093	70,653
48	fideo	0,06515	0,608	12,558	71,261
49	pasta	0,05695	0,495	10,233	71,757
50	pimiento	0,05606	0,631	13,023	72,387
51	cereal	0,05357	0,473	9,767	72,860
52	licor	0,04965	0,495	10,233	73,356
53	col	0,04902	0,563	11,628	73,919
54	legumbre	0,04414	0,383	7,907	74,302
55	guisqui	0,04367	0,473	9,767	74,775
56	embutido	0,04350	0,405	8,372	75,180
57	macarrón	0,04141	0,383	7,907	75,563
58	coñac	0,03998	0,383	7,907	75,946
59	aguacate	0,03837	0,473	9,767	76,419
60	espagueti	0,03711	0,338	6,977	76,757
61	potaje	0,03413	0,338	6,977	77,095
62	melón	0,03376	0,495	10,233	77,590
63	chorizo	0,03191	0,338	6,977	77,928
64	pepino	0,03049	0,383	7,907	78,311
65	té	0,03032	0,338	6,977	78,649
66	aceituna	0,02895	0,405	8,372	79,054
67	piña	0,02853	0,428	8,837	79,482
68	sandía	0,02760	0,383	7,907	79,865
69	fresa	0,02760	0,405	8,372	80,270
70	bizcocho	0,02740	0,270	5,581	80,541
71	kiwi	0,02725	0,383	7,907	80,923

72	limón	0,02719	0,383	7,907	81,306
73	dulce	0,02522	0,225	4,651	81,532
74	salchichón	0,02477	0,248	5,116	81,779
75	vino tinto	0,02462	0,203	4,186	81,982
76	marisco	0,02453	0,293	6,047	82,275
77	atún	0,02328	0,383	7,907	82,658
78	coliflor	0,02224	0,270	5,581	82,928
79	sopa	0,02192	0,248	5,116	83,176
80	uva	0,02166	0,248	5,116	83,423
81	hortaliza	0,02151	0,180	3,721	83,604
82	vino blanco	0,02141	0,180	3,721	83,784
83	perejil	0,02045	0,270	5,581	84,054
84	calabacino	0,02027	0,203	4,186	84,257
85	fruto seco	0,01994	0,180	3,721	84,437
86	cola-cao	0,01940	0,158	3,256	84,595
87	guisante	0,01896	0,225	4,651	84,820
88	champán	0,01846	0,248	5,116	85,068
89	mayonesa	0,01772	0,270	5,581	85,338
90	chícharo	0,01730	0,158	3,256	85,495
91	(carne de) vaca	0,01725	0,203	4,186	85,698
92	arveja	0,01714	0,203	4,186	85,901
93	margarina	0,01644	0,180	3,721	86,081
94	espárrago	0,01637	0,225	4,651	86,306
95	millo	0,01606	0,203	4,186	86,509
96	(carne de) cerdo	0,01547	0,158	3,256	86,667
97	jamón serrano	0,01537	0,135	2,791	86,802
98	miel	0,01528	0,203	4,186	87,005
99	jamón cocido	0,01518	0,135	2,791	87,140
100	ciruela	0,01409	0,203	4,186	87,342
101	fiambre	0,01358	0,135	2,791	87,477
102	sidra	0,01294	0,158	3,256	87,635
103	calamar	0,01280	0,180	3,721	87,815
104	ensalada	0,01273	0,090	1,860	87,905
105	infusión	0,01271	0,113	2,326	88,018
106	almendra	0,01225	0,180	3,721	88,198
107	papayo	0,01169	0,135	2,791	88,333
108	melocotón	0,01166	0,158	3,256	88,491
109	helado	0,01165	0,135	2,791	88,626
110	(carne de) ternera	0,01132	0,158	3,256	88,784
111	magdalena	0,01071	0,068	1,395	88,851
112	limonada	0,01032	0,090	1,860	88,941
113	salchicha	0,01027	0,135	2,791	89,077
114	sardina	0,01025	0,158	3,256	89,234
115	níspero	0,01018	0,158	3,256	89,392
116	cola	0,01010	0,068	1,395	89,459
117	puerro	0,00990	0,158	3,256	89,617
118	nuez	0,00967	0,158	3,256	89,775
119	pan bizcochado	0,00957	0,090	1,860	89,865
120	berro	0,00945	0,180	3,721	90,045
121	mortadela	0,00912	0,113	2,326	90,158
122	gaseosa	0,00895	0,068	1,395	90,225
123	acelga	0,00893	0,135	2,791	90,360
124	ginebra	0,00882	0,113	2,326	90,473
125	pan de molde	0,00879	0,068	1,395	90,541
126	cacao	0,00863	0,113	2,326	90,653
127	salsa de tomate	0,00860	0,113	2,326	90,766
128	papaya	0,00852	0,135	2,791	90,901
129	tónica	0,00848	0,090	1,860	90,991
130	natilla	0,00845	0,113	2,326	91,104
131	lasaña	0,00845	0,068	1,395	91,171
132	gamba	0,00841	0,090	1,860	91,261
133	higo	0,00830	0,113	2,326	91,374
134	mango	0,00830	0,135	2,791	91,509
135	pimienta	0,00829	0,113	2,326	91,622
136	soda	0,00807	0,068	1,395	91,689
137	batido	0,00786	0,090	1,860	91,779
138	azafrán	0,00773	0,113	2,326	91,892

139	vodka	0,00769	0,068	1,395	91,959
140	(carne de) cordero	0,00754	0,068	1,395	92,027
141	sancocho	0,00749	0,068	1,395	92,095
142	conserva	0,00748	0,113	2,326	92,207
143	ñame	0,00733	0,090	1,860	92,297
144	paella	0,00721	0,090	1,860	92,387
145	(carne de) conejo	0,00706	0,068	1,395	92,455
146	salsa	0,00687	0,068	1,395	92,523
147	seven up	0,00686	0,090	1,860	92,613
148	alcachofa	0,00676	0,068	1,395	92,680
149	frangollo	0,00670	0,045	0,930	92,725
150	naranjada	0,00670	0,045	0,930	92,770
151	postre	0,00667	0,045	0,930	92,815
152	soja	0,00659	0,090	1,860	92,905
153	canelón	0,00656	0,068	1,395	92,973
154	espinaca	0,00648	0,135	2,791	93,108
155	dátil	0,00630	0,113	2,326	93,221
156	puchero	0,00615	0,068	1,395	93,288
157	rábano	0,00603	0,113	2,326	93,401
158	pudin	0,00596	0,045	0,930	93,446
159	anís	0,00595	0,113	2,326	93,559
160	tortilla	0,00588	0,068	1,395	93,626
161	berenjena	0,00584	0,068	1,395	93,694
162	durazno	0,00569	0,090	1,860	93,784
163	langostino	0,00567	0,045	0,930	93,829
164	horchata	0,00564	0,068	1,395	93,896
165	patata	0,00560	0,045	0,930	93,941
166	haba	0,00557	0,068	1,395	94,009
167	avena	0,00554	0,045	0,930	94,054
168	pavo	0,00552	0,068	1,395	94,122
169	carne de ave	0,00543	0,045	0,930	94,167
170	bebida alcohólica	0,00537	0,045	0,930	94,212
171	vino rosado	0,00533	0,045	0,930	94,257
172	gazpacho	0,00527	0,045	0,930	94,302
173	sémola	0,00519	0,045	0,930	94,347
174	estofado	0,00510	0,045	0,930	94,392
175	cava	0,00506	0,090	1,860	94,482
176	albaricoque	0,00506	0,090	1,860	94,572
177	vino dulce	0,00489	0,045	0,930	94,617
178	carne roja	0,00477	0,045	0,930	94,662
179	lácteo	0,00470	0,045	0,930	94,707
180	maní	0,00468	0,068	1,395	94,775
181	remolacha	0,00468	0,045	0,930	94,820
182	queque	0,00465	0,068	1,395	94,887
183	solomillo	0,00465	0,023	0,465	94,910
184	patón jamón	0,00465	0,023	0,465	94,932
185	maíz	0,00461	0,090	1,860	95,023
186	pizza	0,00457	0,045	0,930	95,068
187	pulpo	0,00446	0,068	1,395	95,135
188	croqueta	0,00444	0,045	0,930	95,180
189	golosina	0,00444	0,045	0,930	95,225
190	bollo	0,00443	0,045	0,930	95,270
191	trigo	0,00430	0,045	0,930	95,315
192	fuagrás	0,00430	0,045	0,930	95,360
193	mojo	0,00429	0,045	0,930	95,405
194	cereza	0,00428	0,068	1,395	95,473
195	derivado de la leche	0,00422	0,045	0,930	95,518
196	tomillo	0,00419	0,068	1,395	95,586
197	mejillón	0,00412	0,045	0,930	95,631
198	laurel	0,00402	0,068	1,395	95,698
199	leche normal	0,00401	0,023	0,465	95,721
200	bizcochón	0,00401	0,023	0,465	95,743
201	compuesto	0,00401	0,023	0,465	95,766
202	cochafisco	0,00401	0,023	0,465	95,788
203	bacalao	0,00399	0,045	0,930	95,833
204	cebada	0,00376	0,045	0,930	95,878
205	cilantro	0,00376	0,068	1,395	95,946

206	escarola	0,00374	0,045	0,930	95,991
207	leche asada	0,00372	0,023	0,465	96,014
208	carne vacuna	0,00372	0,023	0,465	96,036
209	habichuelas	0,00372	0,023	0,465	96,059
210	aceite de oliva	0,00371	0,045	0,930	96,104
211	flan	0,00371	0,045	0,930	96,149
212	grano	0,00362	0,045	0,930	96,194
213	queso tierno	0,00362	0,045	0,930	96,239
214	cruasán	0,00361	0,045	0,930	96,284
215	caldo	0,00353	0,068	1,395	96,351
216	paté	0,00353	0,045	0,930	96,396
217	chirimoya	0,00348	0,045	0,930	96,441
218	horno	0,00346	0,023	0,465	96,464
219	leche condensada	0,00346	0,023	0,465	96,486
220	pan tostado	0,00346	0,023	0,465	96,509
221	tocino	0,00346	0,023	0,465	96,532
222	zumو natural	0,00346	0,023	0,465	96,554
223	pan integral	0,00346	0,023	0,465	96,577
224	manteca	0,00342	0,045	0,930	96,622
225	zumو de fruta	0,00323	0,068	1,395	96,689
226	pasa	0,00323	0,045	0,930	96,734
227	caqui	0,00321	0,023	0,465	96,757
228	vermut	0,00321	0,023	0,465	96,779
229	hierbahuerto	0,00319	0,045	0,930	96,824
230	pimentón	0,00311	0,045	0,930	96,869
231	manzanilla	0,00311	0,045	0,930	96,914
232	salmón	0,00307	0,045	0,930	96,959
233	mandarina	0,00301	0,068	1,395	97,027
234	cabrito en adobo	0,00298	0,023	0,465	97,050
235	lomo	0,00298	0,023	0,465	97,072
236	sala	0,00298	0,023	0,465	97,095
237	bebida	0,00295	0,045	0,930	97,140
238	filete	0,00277	0,023	0,465	97,162
239	rosca	0,00277	0,023	0,465	97,185
240	pez	0,00277	0,023	0,465	97,207
241	jerez	0,00277	0,023	0,465	97,230
242	guayaba	0,00277	0,023	0,465	97,252
243	yogur bebido	0,00277	0,023	0,465	97,275
244	pastel	0,00277	0,023	0,465	97,297
245	zumو de naranja	0,00277	0,023	0,465	97,320
246	condimento	0,00277	0,023	0,465	97,342
247	guinda	0,00270	0,045	0,930	97,387
248	champiñón	0,00260	0,068	1,395	97,455
249	pitaya	0,00257	0,023	0,465	97,477
250	cocido	0,00257	0,023	0,465	97,500
251	sorbete	0,00257	0,023	0,465	97,523
252	alubia	0,00257	0,023	0,465	97,545
253	granizada	0,00257	0,023	0,465	97,568
254	nocilla	0,00254	0,045	0,930	97,613
255	crema calabaza	0,00239	0,023	0,465	97,635
256	panqueque	0,00239	0,023	0,465	97,658
257	jarea	0,00239	0,023	0,465	97,680
258	ropavieja	0,00239	0,023	0,465	97,703
259	queso duro	0,00239	0,023	0,465	97,725
260	azúcar blanca	0,00239	0,023	0,465	97,748
261	salami	0,00239	0,023	0,465	97,770
262	descafeinado	0,00239	0,023	0,465	97,793
263	orejones	0,00239	0,023	0,465	97,815
264	langosta	0,00239	0,023	0,465	97,838
265	confitura	0,00239	0,023	0,465	97,860
266	tarta	0,00237	0,045	0,930	97,905
267	comino	0,00230	0,045	0,930	97,950
268	leche de vaca	0,00221	0,023	0,465	97,973
269	judía verde	0,00221	0,023	0,465	97,995
270	azúcar morena	0,00221	0,023	0,465	98,018
271	maicena	0,00221	0,023	0,465	98,041
272	albóndiga	0,00221	0,023	0,465	98,063

273	maíz dulce	0,00221	0,023	0,465	98,086
274	hierba	0,00221	0,023	0,465	98,108
275	lata de conserva	0,00221	0,023	0,465	98,131
276	galleta dulce	0,00219	0,045	0,930	98,176
277	apio	0,00213	0,045	0,930	98,221
278	cabra	0,00206	0,023	0,465	98,243
279	sal marina	0,00206	0,023	0,465	98,266
280	tollo	0,00206	0,023	0,465	98,288
281	tila	0,00196	0,045	0,930	98,333
282	pan blando	0,00191	0,023	0,465	98,356
283	cuajada	0,00191	0,023	0,465	98,378
284	pistacho	0,00191	0,023	0,465	98,401
285	pejín	0,00191	0,023	0,465	98,423
286	beterrada	0,00190	0,045	0,930	98,468
287	laterío	0,00184	0,045	0,930	98,514
288	pechuga	0,00181	0,045	0,930	98,559
289	hueva	0,00177	0,023	0,465	98,581
290	guisado	0,00177	0,023	0,465	98,604
291	crema	0,00177	0,023	0,465	98,626
292	piña en su jugo	0,00177	0,023	0,465	98,649
293	millo en lata	0,00177	0,023	0,465	98,671
294	almeja	0,00173	0,045	0,930	98,716
295	nata	0,00173	0,045	0,930	98,761
296	brócoli	0,00165	0,023	0,465	98,784
297	rabanillo	0,00165	0,023	0,465	98,806
298	ave	0,00165	0,023	0,465	98,829
299	atún en lata	0,00165	0,023	0,465	98,851
300	sobrasada	0,00165	0,023	0,465	98,874
301	pomelo	0,00164	0,045	0,930	98,919
302	pimiento morrón	0,00153	0,023	0,465	98,941
303	galleta salada	0,00153	0,023	0,465	98,964
304	asado	0,00153	0,023	0,465	98,986
305	caramelo	0,00153	0,023	0,465	99,009
306	yuca	0,00153	0,023	0,465	99,032
307	ensaimada	0,00142	0,023	0,465	99,054
308	málaga	0,00142	0,023	0,465	99,077
309	oveja	0,00142	0,023	0,465	99,099
310	licor oloroso	0,00142	0,023	0,465	99,122
311	frito	0,00142	0,023	0,465	99,144
312	suspiro	0,00142	0,023	0,465	99,167
313	vainilla	0,00132	0,023	0,465	99,189
314	caballa	0,00132	0,023	0,465	99,212
315	carne de pavo	0,00132	0,023	0,465	99,234
316	licor seco	0,00132	0,023	0,465	99,257
317	vieja	0,00132	0,023	0,465	99,279
318	zumو de tomate	0,00132	0,023	0,465	99,302
319	pescado azul	0,00122	0,023	0,465	99,324
320	estofado de carne	0,00122	0,023	0,465	99,347
321	licor de plátano	0,00122	0,023	0,465	99,369
322	ensaladilla	0,00122	0,023	0,465	99,392
323	semilla	0,00122	0,023	0,465	99,414
324	bienmesabe	0,00122	0,023	0,465	99,437
325	huevo relleno	0,00122	0,023	0,465	99,459
326	donut	0,00114	0,023	0,465	99,482
327	pescado blanco	0,00114	0,023	0,465	99,505
328	orégano	0,00114	0,023	0,465	99,527
329	pota	0,00105	0,023	0,465	99,550
330	aguardiente	0,00105	0,023	0,465	99,572
331	aliño	0,00098	0,023	0,465	99,595
332	choco	0,00098	0,023	0,465	99,617
333	hierbabuena	0,00091	0,023	0,465	99,640
334	lima	0,00091	0,023	0,465	99,662
335	adobo	0,00091	0,023	0,465	99,685
336	agua con gas	0,00091	0,023	0,465	99,707
337	sacarina	0,00091	0,023	0,465	99,730
338	rancho	0,00084	0,023	0,465	99,752
339	canela	0,00078	0,023	0,465	99,775

340	gallo	0,00078	0,023	0,465	99,797
341	higo pasado	0,00078	0,023	0,465	99,820
342	cabrito	0,00073	0,023	0,465	99,842
343	sama	0,00073	0,023	0,465	99,865
344	sardina en aceite	0,00073	0,023	0,465	99,887
345	caldo de pescado	0,00068	0,023	0,465	99,910
346	tuno	0,00063	0,023	0,465	99,932
347	merluza	0,00063	0,023	0,465	99,955
348	piña tropical	0,00063	0,023	0,465	99,977
349	hígado	0,00054	0,023	0,465	100,000

## Centro 6 ‘Objetos colocados en la mesa para la comida’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	mantel	0,53052	5,042	69,767	05,042
2	servilleta	0,53002	6,151	85,116	11,193
3	cuchara	0,52869	5,076	70,233	16,269
4	tenedor	0,52739	5,244	72,558	21,513
5	cuchillo	0,48547	5,076	70,233	26,588
6	vaso	0,47853	4,975	68,837	31,563
7	plato	0,47214	4,034	55,814	35,597
8	plato llano	0,28881	2,723	37,674	38,319
9	plato hondo	0,27195	2,555	35,349	40,874
10	plato de postre	0,20585	2,387	33,023	43,261
11	cubierto	0,20270	1,849	25,581	45,109
12	bandeja	0,17944	2,454	33,953	47,563
13	copa	0,16386	1,916	26,512	49,479
14	panera	0,14134	1,983	27,442	51,462
15	sopera	0,12295	1,815	25,116	53,277
16	salero	0,11167	1,613	22,326	54,891
17	vaso de agua	0,11113	1,311	18,140	56,202
18	copa de vino	0,09731	1,378	19,070	57,580
19	jarra de agua	0,09110	1,210	16,744	58,790
20	cucharilla	0,08823	1,109	15,349	59,899
21	vinagrera	0,08718	1,345	18,605	61,244
22	cuchara de postre	0,07910	1,143	15,814	62,387
23	frutero	0,07480	1,143	15,814	63,529
24	agua	0,07478	0,840	11,628	64,370
25	taza	0,07302	0,941	13,023	65,311
26	vaso de vino	0,07197	0,908	12,558	66,218
27	ensaladera	0,06375	1,076	14,884	67,294
28	botella de agua	0,05725	0,941	13,023	68,235
29	salvamanteles	0,05713	0,874	12,093	69,109
30	botella	0,05658	0,773	10,698	69,882
31	taza de café	0,05607	0,975	13,488	70,857
32	botella de vino	0,05586	1,008	13,953	71,866
33	vino	0,05546	0,706	9,767	72,571
34	copa de agua	0,05277	0,773	10,698	73,345
35	pan	0,05105	0,672	9,302	74,017
36	hondilla	0,04540	0,605	8,372	74,622
37	tenedor de pescado	0,04528	0,639	8,837	75,261
38	cucharón	0,04402	0,773	10,698	76,034
39	fuelle	0,03945	0,504	6,977	76,538
40	jarra	0,03659	0,538	7,442	77,076
41	cuchillo de pescado	0,03204	0,471	6,512	77,546
42	plato de sopa	0,03153	0,336	4,651	77,882
43	servilletero	0,03051	0,504	6,977	78,387
44	tenedor de postre	0,02930	0,471	6,512	78,857
45	plato de pan	0,02863	0,370	5,116	79,227
46	cuchillo de postre	0,02844	0,471	6,512	79,697
47	copa de champán	0,02706	0,403	5,581	80,101
48	aceitera	0,02693	0,504	6,977	80,605
49	bajoplatos	0,02510	0,235	3,256	80,840
50	cuchara de sopa	0,02421	0,336	4,651	81,176

51	sal	0,02413	0,403	5,581	81,580
52	vela	0,02139	0,370	5,116	81,950
53	cuchillo de carne	0,02132	0,303	4,186	82,252
54	vajilla	0,02072	0,168	2,326	82,420
55	cuchara de servir	0,02068	0,336	4,651	82,756
56	caldero	0,02051	0,269	3,721	83,025
57	cesta de pan	0,02050	0,370	5,116	83,395
58	cerveza	0,02042	0,370	5,116	83,765
59	pimentero	0,02035	0,403	5,581	84,168
60	azucarero	0,01981	0,370	5,116	84,538
61	copa de licor	0,01921	0,336	4,651	84,874
62	flor	0,01794	0,336	4,651	85,210
63	florero	0,01745	0,269	3,721	85,479
64	plato pequeño	0,01723	0,168	2,326	85,647
65	cafetera	0,01712	0,437	6,047	86,084
66	tenedor de carne	0,01709	0,235	3,256	86,319
67	plato de café	0,01686	0,303	4,186	86,622
68	cubierto de servir	0,01643	0,336	4,651	86,958
69	candelabro	0,01570	0,235	3,256	87,193
70	cucharilla de café	0,01458	0,235	3,256	87,429
71	salsera	0,01370	0,269	3,721	87,697
72	cuchara de café	0,01349	0,202	2,791	87,899
73	azucarera	0,01318	0,235	3,256	88,134
74	bol	0,01298	0,202	2,791	88,336
75	cucharilla de postre	0,01298	0,202	2,791	88,538
76	espumadera	0,01294	0,269	3,721	88,807
77	vinagre	0,01276	0,202	2,791	89,008
78	cuchara grande	0,01268	0,134	1,860	89,143
79	pala de pescado	0,01264	0,202	2,791	89,345
80	refresco	0,01233	0,202	2,791	89,546
81	fruta	0,01231	0,235	3,256	89,782
82	mantequera	0,01183	0,235	3,256	90,017
83	posavasos	0,01183	0,202	2,791	90,218
84	pimienta	0,01117	0,168	2,326	90,387
85	aceite	0,01111	0,168	2,326	90,555
86	cuchara sopera	0,01108	0,134	1,860	90,689
87	(plato) sopero	0,01010	0,101	1,395	90,790
88	cubierto de postre	0,01002	0,134	1,860	90,924
89	cuchara pequeña	0,00976	0,134	1,860	91,059
90	cubreplatos	0,00970	0,134	1,860	91,193
91	aro (de servilleta)	0,00937	0,202	2,791	91,395
92	taza de té	0,00926	0,134	1,860	91,529
93	vaso de cerveza	0,00891	0,101	1,395	91,630
94	taza de consomé	0,00890	0,134	1,860	91,765
95	cuenco	0,00855	0,134	1,860	91,899
96	mantequillera	0,00839	0,168	2,326	92,067
97	tacita	0,00826	0,101	1,395	92,168
98	abridor	0,00795	0,168	2,326	92,336
99	crystalería	0,00787	0,067	0,930	92,403
100	cucharita	0,00778	0,101	1,395	92,504
101	plato grande	0,00752	0,067	0,930	92,571
102	tazón	0,00718	0,101	1,395	92,672
103	quesera	0,00704	0,134	1,860	92,807
104	vaso grande	0,00693	0,101	1,395	92,908
105	taza de desayuno	0,00664	0,067	0,930	92,975
106	tenedor grande	0,00643	0,067	0,930	93,042
107	cubierto de pescado	0,00608	0,101	1,395	93,143
108	aceitero	0,00602	0,101	1,395	93,244
109	tenedor de servir	0,00584	0,101	1,395	93,345
110	taza de cortado	0,00566	0,067	0,930	93,412
111	cubremanteles	0,00552	0,101	1,395	93,513
112	cucharita de postre	0,00530	0,101	1,395	93,613
113	cucharita de café	0,00527	0,101	1,395	93,714
114	ramo de flores	0,00523	0,101	1,395	93,815
115	tetera	0,00511	0,168	2,326	93,983
116	exprimidor	0,00502	0,067	0,930	94,050
117	jarrón	0,00477	0,067	0,930	94,118

118	pala de tarta	0,00474	0,101	1,395	94,218
119	sartén	0,00473	0,101	1,395	94,319
120	garrafa de vino	0,00465	0,034	0,465	94,353
121	palangana	0,00465	0,034	0,465	94,387
122	bajomantel	0,00465	0,034	0,465	94,420
123	cubremesa	0,00465	0,034	0,465	94,454
124	protector de mesa	0,00465	0,034	0,465	94,487
125	escudilla	0,00461	0,067	0,930	94,555
126	lechera	0,00446	0,067	0,930	94,622
127	tenedor pequeño	0,00434	0,067	0,930	94,689
128	cuchillo pequeño	0,00432	0,067	0,930	94,756
129	salvaplatos	0,00432	0,067	0,930	94,824
130	cuchillo de mantequilla	0,00418	0,067	0,930	94,891
131	cascanueces	0,00415	0,067	0,930	94,958
132	olla	0,00404	0,067	0,930	95,025
133	muletón	0,00403	0,067	0,930	95,092
134	escurridor	0,00392	0,034	0,465	95,126
135	plato de comida	0,00392	0,034	0,465	95,160
136	cazuela	0,00389	0,067	0,930	95,227
137	cenicero	0,00383	0,067	0,930	95,294
138	tabla de cortar	0,00360	0,034	0,465	95,328
139	plato mediano	0,00360	0,034	0,465	95,361
140	plato bajo	0,00360	0,034	0,465	95,395
141	plato liso	0,00360	0,034	0,465	95,429
142	plato trinchero	0,00360	0,034	0,465	95,462
143	bandeja de pan	0,00357	0,067	0,930	95,529
144	mostaza	0,00357	0,067	0,930	95,597
145	pala	0,00345	0,067	0,930	95,664
146	calentador	0,00331	0,034	0,465	95,697
147	bandeja de servir	0,00331	0,034	0,465	95,731
148	cesto de pan	0,00331	0,034	0,465	95,765
149	plato para el pan	0,00331	0,034	0,465	95,798
150	salsa de tomate	0,00328	0,067	0,930	95,866
151	jarra de vino	0,00327	0,067	0,930	95,933
152	cubierto de ensalada	0,00323	0,067	0,930	96,000
153	pala de servir	0,00308	0,067	0,930	96,067
154	jarro de agua	0,00304	0,034	0,465	96,101
155	botella de bebida	0,00304	0,034	0,465	96,134
156	cazuela de barro	0,00304	0,034	0,465	96,168
157	calientaplatos	0,00304	0,034	0,465	96,202
158	platillo de café	0,00297	0,067	0,930	96,269
159	sacacorchos	0,00297	0,067	0,930	96,336
160	fiambra	0,00295	0,067	0,930	96,403
161	sacatapas	0,00295	0,067	0,930	96,471
162	porrón	0,00283	0,067	0,930	96,538
163	botellín de cerveza	0,00279	0,034	0,465	96,571
164	cubierto de carne	0,00279	0,034	0,465	96,605
165	entremesera	0,00279	0,034	0,465	96,639
166	plato de ensalada	0,00279	0,034	0,465	96,672
167	platillo de pan	0,00274	0,067	0,930	96,739
168	pinzas	0,00260	0,067	0,930	96,807
169	copa de coñac	0,00260	0,067	0,930	96,874
170	botella de zumo	0,00256	0,034	0,465	96,908
171	adorno	0,00256	0,034	0,465	96,941
172	reposacaldero	0,00256	0,034	0,465	96,975
173	bebida	0,00256	0,034	0,465	97,008
174	vinagrero	0,00256	0,034	0,465	97,042
175	cesto de frutas	0,00256	0,034	0,465	97,076
176	recipiente de agua	0,00256	0,034	0,465	97,109
177	mantequilla	0,00256	0,034	0,465	97,143
178	ondilla	0,00256	0,034	0,465	97,176
179	botella de refresco	0,00249	0,067	0,930	97,244
180	comida	0,00235	0,034	0,465	97,277
181	botellón	0,00235	0,034	0,465	97,311
182	palillo	0,00235	0,034	0,465	97,345
183	botella de cerveza	0,00235	0,034	0,465	97,378
184	botella de aceite	0,00235	0,034	0,465	97,412



185	centro floral	0,00216	0,034	0,465	97,445
186	colador	0,00216	0,034	0,465	97,479
187	taza de leche	0,00216	0,034	0,465	97,513
188	fuelle de fruta	0,00216	0,034	0,465	97,546
189	fuelle de ensalada	0,00216	0,034	0,465	97,580
190	cuenco de aceitunas	0,00216	0,034	0,465	97,613
191	tupperware	0,00216	0,034	0,465	97,647
192	entremesero	0,00216	0,034	0,465	97,681
193	mayonesa	0,00216	0,034	0,465	97,714
194	objeto floral	0,00198	0,034	0,465	97,748
195	jarra de zumo	0,00198	0,034	0,465	97,782
196	platito	0,00198	0,034	0,465	97,815
197	cuchillo grande	0,00198	0,034	0,465	97,849
198	fuelle de sopa	0,00198	0,034	0,465	97,882
199	pinzas de servir	0,00198	0,034	0,465	97,916
200	plato de taza grande	0,00198	0,034	0,465	97,950
201	cuenco de queso tierno	0,00198	0,034	0,465	97,983
202	centro de velas	0,00198	0,034	0,465	98,017
203	vaso chico	0,00198	0,034	0,465	98,050
204	lavafutas	0,00182	0,034	0,465	98,084
205	centro de mesa	0,00182	0,034	0,465	98,118
206	cuchara de madera	0,00182	0,034	0,465	98,151
207	jarrón de flores	0,00182	0,034	0,465	98,185
208	cuenco de enjuagar	0,00182	0,034	0,465	98,218
209	portaservilletas	0,00182	0,034	0,465	98,252
210	fuelle de servir	0,00167	0,034	0,465	98,286
211	pala de helados	0,00167	0,034	0,465	98,319
212	bandeja de horno	0,00167	0,034	0,465	98,353
213	cuchillo de untar	0,00167	0,034	0,465	98,387
214	postre	0,00167	0,034	0,465	98,420
215	agua mineral	0,00167	0,034	0,465	98,454
216	copa de cerveza	0,00167	0,034	0,465	98,487
217	flanera	0,00167	0,034	0,465	98,521
218	servicio para servir	0,00167	0,034	0,465	98,555
219	palillero	0,00167	0,034	0,465	98,588
220	paellera	0,00154	0,034	0,465	98,622
221	mantel individual	0,00154	0,034	0,465	98,655
222	posaplatos	0,00154	0,034	0,465	98,689
223	zumo	0,00154	0,034	0,465	98,723
224	molde	0,00154	0,034	0,465	98,756
225	bote de zumo	0,00154	0,034	0,465	98,790
226	jarra con flores	0,00154	0,034	0,465	98,824
227	copa de postre	0,00154	0,034	0,465	98,857
228	abrebotellas	0,00141	0,034	0,465	98,891
229	heladera	0,00141	0,034	0,465	98,924
230	cuenco de fruta	0,00141	0,034	0,465	98,958
231	pinzas para la carne	0,00141	0,034	0,465	98,992
232	pinzas de trinchar	0,00141	0,034	0,465	99,025
233	plato de taza de café	0,00141	0,034	0,465	99,059
234	cubierto de servir carne	0,00130	0,034	0,465	99,092
235	bandeja de entremeses	0,00130	0,034	0,465	99,126
236	vaso de cristal	0,00130	0,034	0,465	99,160
237	pinzas para pescado	0,00130	0,034	0,465	99,193
238	azúcar	0,00130	0,034	0,465	99,227
239	combo	0,00130	0,034	0,465	99,261
240	pala de huevos	0,00119	0,034	0,465	99,294
241	posabotellas	0,00119	0,034	0,465	99,328
242	cucharita de helado	0,00119	0,034	0,465	99,361
243	copa de helado	0,00119	0,034	0,465	99,395
244	cuchillo de servir	0,00119	0,034	0,465	99,429
245	cazo	0,00119	0,034	0,465	99,462
246	bandeja de pescado	0,00109	0,034	0,465	99,496
247	fuelle honda	0,00109	0,034	0,465	99,529
248	pala de postre	0,00109	0,034	0,465	99,563
249	bandeja de carne	0,00100	0,034	0,465	99,597
250	copa de cava	0,00100	0,034	0,465	99,630
251	plato de pescado	0,00100	0,034	0,465	99,664

252	cuchillo de pan	0,00100	0,034	0,465	99,697
253	fuelle llana	0,00100	0,034	0,465	99,731
254	pala de untar	0,00092	0,034	0,465	99,765
255	palillo de diente	0,00085	0,034	0,465	99,798
256	pañó de cocina	0,00085	0,034	0,465	99,832
257	portaservilletero	0,00085	0,034	0,465	99,866
258	legumbreira	0,00078	0,034	0,465	99,899
259	cubierto para servir ensalada	0,00078	0,034	0,465	99,933
260	decantador	0,00071	0,034	0,465	99,966
261	portabotellas	0,00066	0,034	0,465	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	caldero	0,47162	4,210	60,000	04,210
2	sartén	0,44883	4,471	63,721	08,681
3	nevera	0,35245	3,623	51,628	12,304
4	(horno) micro(ondas)	0,32030	3,655	52,093	15,960
5	cucharón	0,31064	3,394	48,372	19,354
6	espumadera	0,26107	3,035	43,256	22,389
7	horno	0,25958	2,774	39,535	25,163
8	olla	0,18960	1,860	26,512	27,023
9	batidora	0,18514	2,285	32,558	29,308
10	mesa	0,17662	1,958	27,907	31,266
11	plato	0,17436	1,991	28,372	33,257
12	cocina	0,16411	1,371	19,535	34,628
13	cuchillo	0,15837	1,893	26,977	36,521
14	colador	0,15627	1,795	25,581	38,316
15	silla	0,15208	1,795	25,581	40,111
16	vitro(cerámica)	0,13836	1,273	18,140	41,384
17	calentador	0,13654	1,469	20,930	42,852
18	lavavajillas	0,12655	1,371	19,535	44,223
19	cafetera	0,12133	1,567	22,326	45,790
20	fregadero	0,11899	1,175	16,744	46,965
21	cuchara	0,10740	1,208	17,209	48,172
22	cubierto	0,10372	1,175	16,744	49,347
23	vaso	0,09150	1,175	16,744	50,522
24	freidora	0,09069	1,110	15,814	51,632
25	tenedor	0,09045	1,077	15,349	52,709
26	tostadora	0,08441	1,077	15,349	53,786
27	exprimidor	0,08375	1,110	15,814	54,896
28	cazo	0,07487	0,849	12,093	55,744
29	escurridor	0,07380	0,946	13,488	56,691
30	bandeja	0,07016	0,914	13,023	57,604
31	placa	0,06919	0,620	8,837	58,225
32	cacerola	0,06794	0,620	8,837	58,845
33	olla a presión	0,06058	0,587	8,372	59,432
34	pañó de cocina	0,05046	0,816	11,628	60,248
35	mantel	0,05046	0,685	9,767	60,933
36	olla exprés	0,04888	0,490	6,977	61,423
37	lavaplatos	0,04792	0,522	7,442	61,945
38	lavadora	0,04686	0,587	8,372	62,533
39	pasapurés	0,04622	0,555	7,907	63,087
40	taza	0,04343	0,555	7,907	63,642
41	mueble	0,04287	0,359	5,116	64,001
42	armario	0,04263	0,424	6,047	64,426
43	friegaplatos	0,04179	0,424	6,047	64,850
44	licuadora	0,04141	0,587	8,372	65,437
45	cocina de gas	0,03812	0,326	4,651	65,764
46	ropero	0,03528	0,359	5,116	66,123
47	picadora	0,03390	0,457	6,512	66,580
48	cuchara de madera	0,03204	0,359	5,116	66,939
49	estropajo	0,02975	0,457	6,512	67,396
50	tijera	0,02967	0,424	6,047	67,820

51	tetera	0,02944	0,457	6,512	68,277
52	vajilla	0,02874	0,326	4,651	68,603
53	extractor	0,02872	0,359	5,116	68,962
54	hondilla	0,02854	0,424	6,047	69,386
55	rallador	0,02851	0,392	5,581	69,778
56	paellera	0,02817	0,326	4,651	70,104
57	frutero	0,02778	0,457	6,512	70,561
58	salero	0,02608	0,359	5,116	70,920
59	minipimer	0,02574	0,326	4,651	71,247
60	cubo de basura	0,02547	0,359	5,116	71,606
61	escurreplatos	0,02516	0,326	4,651	71,932
62	cocina eléctrica	0,02515	0,228	3,256	72,161
63	campana (extractora)	0,02499	0,228	3,256	72,389
64	fonil	0,02434	0,294	4,186	72,683
65	pañó	0,02417	0,261	3,721	72,944
66	despensa	0,02410	0,326	4,651	73,270
67	abrelatas	0,02378	0,392	5,581	73,662
68	plancha	0,02311	0,261	3,721	73,923
69	caldera	0,02132	0,163	2,326	74,086
70	aceitera	0,02088	0,326	4,651	74,413
71	servilletero	0,02068	0,261	3,721	74,674
72	secadora	0,02010	0,261	3,721	74,935
73	poyo (de cocina)	0,01958	0,163	2,326	75,098
74	sandwichera	0,01950	0,261	3,721	75,359
75	tupperware	0,01944	0,294	4,186	75,653
76	sacacorchos	0,01881	0,294	4,186	75,946
77	copa	0,01826	0,228	3,256	76,175
78	servilleta	0,01811	0,326	4,651	76,501
79	congelador	0,01799	0,228	3,256	76,730
80	alacena	0,01717	0,196	2,791	76,926
81	embudo	0,01686	0,196	2,791	77,121
82	cuchillo de carne	0,01677	0,196	2,791	77,317
83	cazuela	0,01574	0,196	2,791	77,513
84	mortero	0,01565	0,261	3,721	77,774
85	reloj	0,01554	0,228	3,256	78,003
86	panera	0,01519	0,326	4,651	78,329
87	azucarera	0,01519	0,228	3,256	78,557
88	cuchara de servir	0,01497	0,196	2,791	78,753
89	lechera	0,01482	0,196	2,791	78,949
90	placa de vitro(cerámica)	0,01477	0,163	2,326	79,112
91	batería	0,01432	0,163	2,326	79,275
92	delantal	0,01421	0,294	4,186	79,569
93	asador	0,01413	0,196	2,791	79,765
94	caldero hondo	0,01395	0,098	1,395	79,863
95	jabón	0,01395	0,228	3,256	80,091
96	mueble de cocina	0,01383	0,131	1,860	80,222
97	azucarero	0,01383	0,228	3,256	80,450
98	botella	0,01341	0,228	3,256	80,679
99	fogón	0,01325	0,098	1,395	80,777
100	thermomix	0,01314	0,196	2,791	80,973
101	locero	0,01205	0,163	2,326	81,136
102	placa de cocina	0,01178	0,098	1,395	81,234
103	cristalería	0,01170	0,163	2,326	81,397
104	mesa de cocina	0,01169	0,131	1,860	81,527
105	plancha de asar	0,01165	0,131	1,860	81,658
106	molinillo	0,01154	0,163	2,326	81,821
107	pala de madera	0,01144	0,131	1,860	81,952
108	vinagrera	0,01121	0,228	3,256	82,180
109	almirez	0,01117	0,228	3,256	82,409
110	molde	0,01117	0,196	2,791	82,604
111	fuelle	0,01116	0,163	2,326	82,768
112	manopla	0,01110	0,131	1,860	82,898
113	ensaladera	0,01109	0,131	1,860	83,029
114	tabla de cortar	0,01100	0,163	2,326	83,192
115	repisa	0,01098	0,098	1,395	83,290
116	colgador	0,01076	0,131	1,860	83,420
117	bol	0,01059	0,131	1,860	83,551

118	cacharro	0,01033	0,098	1,395	83,649
119	grifo	0,01031	0,131	1,860	83,779
120	cuchillo de pescado	0,01030	0,098	1,395	83,877
121	cuchara de palo	0,01014	0,098	1,395	83,975
122	cuadro	0,01010	0,131	1,860	84,106
123	pinza	0,00994	0,131	1,860	84,236
124	espátula	0,00994	0,131	1,860	84,367
125	cocina vitro(cerámica)	0,00963	0,098	1,395	84,465
126	paleta	0,00931	0,098	1,395	84,563
127	cortina	0,00914	0,131	1,860	84,693
128	cubierto de madera	0,00901	0,131	1,860	84,824
129	plato llano	0,00879	0,098	1,395	84,922
130	extractor de humo	0,00877	0,098	1,395	85,020
131	cuchara grande	0,00860	0,098	1,395	85,117
132	plato hondo	0,00852	0,098	1,395	85,215
133	zumera	0,00838	0,098	1,395	85,313
134	cuchara de café	0,00833	0,131	1,860	85,444
135	luz	0,00832	0,098	1,395	85,542
136	detergente	0,00831	0,131	1,860	85,672
137	botellero	0,00827	0,163	2,326	85,836
138	placa eléctrica	0,00819	0,098	1,395	85,933
139	televisión	0,00815	0,131	1,860	86,064
140	cuchillo grande	0,00808	0,098	1,395	86,162
141	bote	0,00792	0,131	1,860	86,292
142	tarro	0,00790	0,098	1,395	86,390
143	tenedor de madera	0,00778	0,098	1,395	86,488
144	tabla de madera	0,00775	0,131	1,860	86,619
145	batería de cocina	0,00774	0,065	0,930	86,684
146	cepillo	0,00747	0,098	1,395	86,782
147	abrebotellas	0,00746	0,098	1,395	86,880
148	jarra	0,00740	0,098	1,395	86,978
149	termo	0,00725	0,131	1,860	87,108
150	portacubiertos	0,00717	0,131	1,860	87,239
151	encimera	0,00703	0,065	0,930	87,304
152	caldera grande	0,00687	0,065	0,930	87,369
153	caldero chato	0,00670	0,065	0,930	87,435
154	cuchillo de pan	0,00668	0,098	1,395	87,533
155	sopera	0,00661	0,131	1,860	87,663
156	cubertería	0,00656	0,065	0,930	87,728
157	mueble alto	0,00654	0,065	0,930	87,794
158	gaveta	0,00644	0,098	1,395	87,892
159	cuchillo de sierra	0,00636	0,065	0,930	87,957
160	mueble bajo	0,00633	0,065	0,930	88,022
161	aparador	0,00605	0,098	1,395	88,120
162	batidor	0,00593	0,098	1,395	88,218
163	cuchillo de cortar	0,00593	0,065	0,930	88,283
164	encendedor	0,00579	0,098	1,395	88,381
165	esponja	0,00574	0,098	1,395	88,479
166	comida	0,00570	0,065	0,930	88,544
167	pala de pescado	0,00568	0,065	0,930	88,610
168	libro de cocina	0,00562	0,098	1,395	88,708
169	tabla de partir	0,00542	0,065	0,930	88,773
170	jarra de agua	0,00542	0,098	1,395	88,871
171	parrilla	0,00537	0,065	0,930	88,936
172	alfombra	0,00529	0,131	1,860	89,067
173	afilador	0,00525	0,098	1,395	89,164
174	tenedor grande	0,00525	0,065	0,930	89,230
175	cortafiambres	0,00525	0,065	0,930	89,295
176	estantería	0,00523	0,065	0,930	89,360
177	bandeja de horno	0,00523	0,065	0,930	89,426
178	cuchillo de postre	0,00511	0,065	0,930	89,491
179	robot (de cocina)	0,00486	0,098	1,395	89,589
180	pala	0,00484	0,065	0,930	89,654
181	machete	0,00482	0,065	0,930	89,719
182	cafetera eléctrica	0,00473	0,065	0,930	89,785
183	lámpara	0,00466	0,065	0,930	89,850
184	placa para cocinar	0,00465	0,033	0,465	89,883

185	cocina de fuego	0,00465	0,033	0,465	89,915
186	calentador de leche	0,00465	0,033	0,465	89,948
187	muro	0,00465	0,033	0,465	89,980
188	gavetero de cocina	0,00465	0,033	0,465	90,013
189	hornilla	0,00465	0,033	0,465	90,046
190	fuego	0,00465	0,033	0,465	90,078
191	bote de legumbres	0,00465	0,033	0,465	90,111
192	caldero para puchero	0,00465	0,033	0,465	90,144
193	tijera de cocina	0,00463	0,065	0,930	90,209
194	juego de cuchillos	0,00456	0,065	0,930	90,274
195	especiero	0,00455	0,098	1,395	90,372
196	fósforo	0,00450	0,065	0,930	90,437
197	fregona	0,00449	0,098	1,395	90,535
198	sal	0,00444	0,065	0,930	90,601
199	taza de café	0,00431	0,098	1,395	90,698
200	verdulero	0,00430	0,065	0,930	90,764
201	bayeta	0,00430	0,065	0,930	90,829
202	cazo de agua	0,00428	0,033	0,465	90,862
203	para guisar	0,00428	0,033	0,465	90,894
204	calentador de café	0,00428	0,033	0,465	90,927
205	portaservilletas	0,00428	0,033	0,465	90,960
206	caldero para sopa	0,00428	0,033	0,465	90,992
207	portarollos	0,00428	0,033	0,465	91,025
208	caldero llano	0,00428	0,033	0,465	91,057
209	electrodoméstico	0,00428	0,033	0,465	91,090
210	caldero de verduras	0,00428	0,033	0,465	91,123
211	caldera chica	0,00428	0,033	0,465	91,155
212	cubierto de servir	0,00427	0,065	0,930	91,221
213	bolsa de basura	0,00427	0,065	0,930	91,286
214	cuchillo de jamón	0,00422	0,065	0,930	91,351
215	bombona (de gas)	0,00420	0,065	0,930	91,416
216	aceite	0,00415	0,065	0,930	91,482
217	abridor	0,00410	0,098	1,395	91,580
218	condimento	0,00401	0,065	0,930	91,645
219	frigorífico	0,00397	0,065	0,930	91,710
220	(colador) chino	0,00396	0,065	0,930	91,775
221	trinchador	0,00396	0,065	0,930	91,841
222	cazo de la leche	0,00395	0,033	0,465	91,873
223	ropero alto	0,00395	0,033	0,465	91,906
224	cubreolla	0,00395	0,033	0,465	91,939
225	braseo	0,00395	0,033	0,465	91,971
226	caldero para estofado	0,00395	0,033	0,465	92,004
227	horno con grill	0,00395	0,033	0,465	92,037
228	tenedor de carne	0,00393	0,065	0,930	92,102
229	tenedor de pescado	0,00393	0,065	0,930	92,167
230	flanera	0,00378	0,065	0,930	92,232
231	escudilla	0,00377	0,065	0,930	92,298
232	cajón	0,00364	0,033	0,465	92,330
233	cubierto de cocina	0,00364	0,033	0,465	92,363
234	cuchillo de papas	0,00364	0,033	0,465	92,396
235	cazuela de barro	0,00364	0,033	0,465	92,428
236	plancha de asado	0,00364	0,033	0,465	92,461
237	ropero superior	0,00364	0,033	0,465	92,493
238	acelora	0,00364	0,033	0,465	92,526
239	vitrina	0,00364	0,033	0,465	92,559
240	cazo para leche	0,00364	0,033	0,465	92,591
241	cubierto de mesa	0,00364	0,033	0,465	92,624
242	ropero bajo	0,00364	0,033	0,465	92,657
243	tostador	0,00363	0,065	0,930	92,722
244	juego de café	0,00362	0,065	0,930	92,787
245	cocinilla	0,00360	0,065	0,930	92,852
246	rodillo	0,00348	0,065	0,930	92,918
247	grill	0,00347	0,065	0,930	92,983
248	ropero inferior	0,00335	0,033	0,465	93,016
249	sartén de asar	0,00335	0,033	0,465	93,048
250	gavetero	0,00335	0,033	0,465	93,081
251	tritadora	0,00335	0,033	0,465	93,114

252	horno eléctrico	0,00335	0,033	0,465	93,146
253	detalle de decoración	0,00335	0,033	0,465	93,179
254	cuchillo de queso	0,00335	0,033	0,465	93,211
255	exprimelimonos	0,00335	0,033	0,465	93,244
256	huevero	0,00335	0,033	0,465	93,277
257	aparato de zumo	0,00335	0,033	0,465	93,309
258	bandeja de pan bizcochado	0,00335	0,033	0,465	93,342
259	cajonera	0,00335	0,033	0,465	93,375
260	exprimidora	0,00335	0,033	0,465	93,407
261	reloj de cocina	0,00309	0,065	0,930	93,473
262	cepillo de barrer	0,00309	0,065	0,930	93,538
263	cajón de muebles	0,00308	0,033	0,465	93,570
264	cuchara mediana	0,00308	0,033	0,465	93,603
265	fiambreira	0,00308	0,033	0,465	93,636
266	sartén de freír	0,00308	0,033	0,465	93,668
267	cacillo	0,00308	0,033	0,465	93,701
268	juego de madera	0,00308	0,033	0,465	93,734
269	cuchillo de corte	0,00308	0,033	0,465	93,766
270	botellero de agua	0,00308	0,033	0,465	93,799
271	micro horno	0,00308	0,033	0,465	93,832
272	prensa-purés	0,00308	0,033	0,465	93,864
273	tartera	0,00308	0,033	0,465	93,897
274	pala de mantequilla	0,00308	0,033	0,465	93,930
275	teléfono	0,00308	0,033	0,465	93,962
276	cubierto de ensalada	0,00307	0,065	0,930	94,027
277	tazón	0,00304	0,065	0,930	94,093
278	taza de desayuno	0,00299	0,065	0,930	94,158
279	quesera	0,00296	0,065	0,930	94,223
280	fuelle de horno	0,00296	0,065	0,930	94,289
281	radio	0,00294	0,065	0,930	94,354
282	cortapizzas	0,00285	0,065	0,930	94,419
283	pala de mermelada	0,00284	0,033	0,465	94,452
284	cuchara pequeña	0,00284	0,033	0,465	94,484
285	cuenco	0,00284	0,033	0,465	94,517
286	bote de sal gorda	0,00284	0,033	0,465	94,550
287	utensilio de horno	0,00284	0,033	0,465	94,582
288	pincho	0,00284	0,033	0,465	94,615
289	toma notas	0,00284	0,033	0,465	94,648
290	pañu de poyo	0,00284	0,033	0,465	94,680
291	exprimidor eléctrico	0,00284	0,033	0,465	94,713
292	rayador	0,00280	0,065	0,930	94,778
293	pimentero	0,00271	0,065	0,930	94,843
294	balde	0,00266	0,065	0,930	94,909
295	cafetera al fuego	0,00262	0,033	0,465	94,941
296	cucharita	0,00262	0,033	0,465	94,974
297	entremesera	0,00262	0,033	0,465	95,007
298	tabla de picar	0,00262	0,033	0,465	95,039
299	hervidor de agua	0,00262	0,033	0,465	95,072
300	jarra de medir	0,00262	0,033	0,465	95,104
301	pañu de loza	0,00262	0,033	0,465	95,137
302	besuguera	0,00262	0,033	0,465	95,170
303	imán	0,00262	0,033	0,465	95,202
304	quequera	0,00262	0,033	0,465	95,235
305	salsera	0,00259	0,065	0,930	95,300
306	sacatapas	0,00251	0,065	0,930	95,366
307	agarradera	0,00245	0,065	0,930	95,431
308	cortadora	0,00243	0,065	0,930	95,496
309	ventana	0,00241	0,033	0,465	95,529
310	plato de postre	0,00241	0,033	0,465	95,561
311	grifería	0,00241	0,033	0,465	95,594
312	tenedor de trinchar	0,00241	0,033	0,465	95,627
313	recetario	0,00241	0,033	0,465	95,659
314	cesta	0,00241	0,033	0,465	95,692
315	gel de cocina	0,00241	0,033	0,465	95,725
316	calentador pequeño	0,00241	0,033	0,465	95,757
317	termo de gas	0,00241	0,033	0,465	95,790
318	cedazo	0,00241	0,033	0,465	95,822

319	escurridera	0,00241	0,033	0,465	95,855
320	ropero de lozas	0,00222	0,033	0,465	95,888
321	lavavajillas líquido	0,00222	0,033	0,465	95,920
322	cazo de servir	0,00222	0,033	0,465	95,953
323	jabonera	0,00222	0,033	0,465	95,986
324	televisor	0,00222	0,033	0,465	96,018
325	martillo	0,00222	0,033	0,465	96,051
326	hondilla de ensalada	0,00222	0,033	0,465	96,084
327	coctelera	0,00222	0,033	0,465	96,116
328	bote del arroz	0,00222	0,033	0,465	96,149
329	molinillo eléctrico	0,00222	0,033	0,465	96,181
330	jarro	0,00222	0,033	0,465	96,214
331	jabón de fregar	0,00222	0,033	0,465	96,247
332	cazo de leche	0,00222	0,033	0,465	96,279
333	tabla para cortar	0,00222	0,033	0,465	96,312
334	fuelle para servir	0,00222	0,033	0,465	96,345
335	cuchara sopera	0,00222	0,033	0,465	96,377
336	calentador de agua	0,00222	0,033	0,465	96,410
337	cuchillo de puntilla	0,00222	0,033	0,465	96,443
338	armario de cocina	0,00222	0,033	0,465	96,475
339	cuchillo eléctrico	0,00222	0,033	0,465	96,508
340	carro	0,00222	0,033	0,465	96,540
341	cuchillo de cocina	0,00222	0,033	0,465	96,573
342	esparto	0,00222	0,033	0,465	96,606
343	estropajo de brillo	0,00205	0,033	0,465	96,638
344	soprote de calderos	0,00205	0,033	0,465	96,671
345	olla de barro	0,00205	0,033	0,465	96,704
346	ropero de calderos	0,00205	0,033	0,465	96,736
347	pañó de secar	0,00205	0,033	0,465	96,769
348	pala de tarta	0,00205	0,033	0,465	96,802
349	calienta-agua	0,00205	0,033	0,465	96,834
350	estante	0,00205	0,033	0,465	96,867
351	prensador	0,00205	0,033	0,465	96,899
352	mano de mortero	0,00205	0,033	0,465	96,932
353	jarrón	0,00205	0,033	0,465	96,965
354	cocinilla de gas	0,00205	0,033	0,465	96,997
355	cuchillo para papas	0,00205	0,033	0,465	97,030
356	trincho de carne	0,00205	0,033	0,465	97,063
357	aceitero	0,00205	0,033	0,465	97,095
358	mueble auxiliar	0,00188	0,033	0,465	97,128
359	placa de asado	0,00188	0,033	0,465	97,161
360	cajón de cubiertos	0,00188	0,033	0,465	97,193
361	limpiador de placas	0,00188	0,033	0,465	97,226
362	mesa auxiliar	0,00188	0,033	0,465	97,258
363	ropero de vasos	0,00188	0,033	0,465	97,291
364	servilleta de papel	0,00188	0,033	0,465	97,324
365	cesta del pan	0,00188	0,033	0,465	97,356
366	guante	0,00188	0,033	0,465	97,389
367	armario alto	0,00188	0,033	0,465	97,422
368	rascador	0,00188	0,033	0,465	97,454
369	calienta-leche	0,00188	0,033	0,465	97,487
370	placa de cocinar	0,00188	0,033	0,465	97,520
371	enchufe	0,00188	0,033	0,465	97,552
372	banqueta	0,00188	0,033	0,465	97,585
373	pala de servir	0,00188	0,033	0,465	97,617
374	bote con distintos alimentos	0,00188	0,033	0,465	97,650
375	utensilio de madera	0,00174	0,033	0,465	97,683
376	armario bajo	0,00174	0,033	0,465	97,715
377	arrocera	0,00174	0,033	0,465	97,748
378	cubo de reciclaje	0,00174	0,033	0,465	97,781
379	ropero de tazas	0,00174	0,033	0,465	97,813
380	cajón de calderos	0,00174	0,033	0,465	97,846
381	cuchillo de trinchar	0,00174	0,033	0,465	97,879
382	pesa	0,00174	0,033	0,465	97,911
383	filtro de agua	0,00174	0,033	0,465	97,944
384	caja de galletas	0,00160	0,033	0,465	97,977
385	bote hermético	0,00160	0,033	0,465	98,009

386	plancha eléctrica	0,00160	0,033	0,465	98,042
387	molidora	0,00160	0,033	0,465	98,074
388	agua	0,00160	0,033	0,465	98,107
389	carrito	0,00160	0,033	0,465	98,140
390	yogurtera	0,00160	0,033	0,465	98,172
391	amasadora	0,00160	0,033	0,465	98,205
392	tarro de hierbas	0,00160	0,033	0,465	98,238
393	mueble cajonera	0,00160	0,033	0,465	98,270
394	paleta de madera	0,00147	0,033	0,465	98,303
395	azúcar	0,00147	0,033	0,465	98,336
396	cubo	0,00147	0,033	0,465	98,368
397	botella de aceite	0,00147	0,033	0,465	98,401
398	talla	0,00147	0,033	0,465	98,433
399	caja de gofio	0,00147	0,033	0,465	98,466
400	porta-estropajos	0,00147	0,033	0,465	98,499
401	cuchillo para uso en cocina	0,00147	0,033	0,465	98,531
402	molinillo de café	0,00147	0,033	0,465	98,564
403	cascanueces	0,00147	0,033	0,465	98,597
404	jabón de lavar	0,00147	0,033	0,465	98,629
405	tabla	0,00147	0,033	0,465	98,662
406	reloj minuterio	0,00147	0,033	0,465	98,695
407	milana	0,00147	0,033	0,465	98,727
408	batidor de mano	0,00147	0,033	0,465	98,760
409	cajón de la basura	0,00136	0,033	0,465	98,792
410	bote de sal fina	0,00136	0,033	0,465	98,825
411	calientaplatos	0,00136	0,033	0,465	98,858
412	molde de repostería	0,00136	0,033	0,465	98,890
413	aspirador	0,00136	0,033	0,465	98,923
414	lebrillo	0,00136	0,033	0,465	98,956
415	cuchara de sopa	0,00136	0,033	0,465	98,988
416	cortahuevos	0,00136	0,033	0,465	99,021
417	tamiz	0,00125	0,033	0,465	99,054
418	rinconera	0,00125	0,033	0,465	99,086
419	bote de sal gruesa	0,00125	0,033	0,465	99,119
420	planta	0,00125	0,033	0,465	99,151
421	alfombrilla	0,00125	0,033	0,465	99,184
422	sacachapas	0,00125	0,033	0,465	99,217
423	cesta de papas	0,00125	0,033	0,465	99,249
424	taza grande	0,00125	0,033	0,465	99,282
425	bote de especia	0,00115	0,033	0,465	99,315
426	huevera	0,00115	0,033	0,465	99,347
427	depósito de agua	0,00115	0,033	0,465	99,380
428	lejía	0,00115	0,033	0,465	99,413
429	pinza de carne	0,00115	0,033	0,465	99,445
430	tabla de planchar	0,00115	0,033	0,465	99,478
431	lata de refresco	0,00115	0,033	0,465	99,510
432	partidor de nueces	0,00115	0,033	0,465	99,543
433	hervidor	0,00115	0,033	0,465	99,576
434	manos libres	0,00106	0,033	0,465	99,608
435	camarera	0,00098	0,033	0,465	99,641
436	caja de infusiones	0,00098	0,033	0,465	99,674
437	salero de sal gorda	0,00098	0,033	0,465	99,706
438	caja	0,00098	0,033	0,465	99,739
439	cesto de fruta	0,00090	0,033	0,465	99,772
440	DVD	0,00090	0,033	0,465	99,804
441	bolsa de pan	0,00076	0,033	0,465	99,837
442	vinagre	0,00070	0,033	0,465	99,869
443	almanaque	0,00070	0,033	0,465	99,902
444	roperillo	0,00060	0,033	0,465	99,935
445	palangana	0,00060	0,033	0,465	99,967
446	lata	0,00051	0,033	0,465	100,000



## Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pizarra	0,72076	6,216	89,767	06,216
2	silla	0,62745	5,314	76,744	11,530
3	(mesa) pupitre	0,59004	4,573	66,047	16,103
4	lápiz	0,55588	5,733	82,791	21,836
5	mesa	0,54086	4,251	61,395	26,087
6	tiza	0,49425	5,153	74,419	31,240
7	libro	0,42150	4,541	65,581	35,781
8	bolí(grafo)	0,38440	4,444	64,186	40,225
9	libreta	0,30842	3,285	47,442	43,510
10	goma (de borrar)	0,28895	3,607	52,093	47,118
11	mapa	0,22733	2,544	36,744	49,662
12	ordenador	0,17368	2,158	31,163	51,820
13	mesa de profe(sor)	0,15713	1,320	19,070	53,140
14	borrador	0,14100	1,836	26,512	54,976
15	rotulador	0,12286	1,675	24,186	56,651
16	cuaderno	0,12011	1,385	20,000	58,035
17	pluma	0,11463	1,514	21,860	59,549
18	folio	0,11278	1,514	21,860	61,063
19	regla	0,08893	1,320	19,070	62,383
20	afilador	0,08429	1,127	16,279	63,510
21	carpeta	0,08179	1,192	17,209	64,702
22	lápiz de color	0,07904	1,095	15,814	65,797
23	papel	0,07309	0,837	12,093	66,634
24	banco	0,07057	0,580	8,372	67,214
25	papelera	0,06799	0,998	14,419	68,213
26	tinta	0,06027	0,870	12,558	69,082
27	armario	0,05543	0,644	9,302	69,726
28	bloc	0,05301	0,741	10,698	70,467
29	tarima	0,04911	0,483	6,977	70,950
30	cuartilla	0,04882	0,676	9,767	71,626
31	ropero	0,04489	0,451	6,512	72,077
32	plastilina	0,04445	0,773	11,163	72,850
33	proyector	0,04302	0,612	8,837	73,462
34	silla de profe(sor)	0,03724	0,354	5,116	73,816
35	tintero	0,03436	0,548	7,907	74,364
36	cartulina	0,03216	0,548	7,907	74,911
37	pizarrín	0,03140	0,354	5,116	75,266
38	luz	0,03036	0,354	5,116	75,620
39	mochila	0,02969	0,483	6,977	76,103
40	ventana	0,02954	0,386	5,581	76,490
41	mesa de alumno	0,02830	0,258	3,721	76,747
42	diccionario	0,02740	0,419	6,047	77,166
43	compás	0,02737	0,483	6,977	77,649
44	maleta	0,02627	0,419	6,047	78,068
45	micró(fono)	0,02572	0,354	5,116	78,422
46	esfera	0,02511	0,322	4,651	78,744
47	encerado	0,02462	0,193	2,791	78,937
48	estantería	0,02419	0,290	4,186	79,227
49	pegamento	0,02137	0,322	4,651	79,549
50	silla de alumno	0,02053	0,193	2,791	79,742
51	lámpara	0,02050	0,225	3,256	79,968
52	cera	0,02046	0,322	4,651	80,290
53	escritorio	0,02014	0,161	2,326	80,451
54	reloj	0,02013	0,258	3,721	80,709
55	pantalla	0,01990	0,290	4,186	80,998
56	escuadra	0,01938	0,386	5,581	81,385
57	cuadro	0,01848	0,290	4,186	81,675
58	archivador	0,01708	0,258	3,721	81,932
59	perchero	0,01662	0,258	3,721	82,190
60	biblioteca	0,01643	0,258	3,721	82,448
61	mapamundi	0,01636	0,225	3,256	82,673
62	cartabón	0,01582	0,322	4,651	82,995
63	puerta	0,01514	0,225	3,256	83,221
64	profe(sor)	0,01501	0,193	2,791	83,414
65	sillón de profesor	0,01496	0,129	1,860	83,543
66	tijera	0,01478	0,258	3,721	83,800

67	librería	0,01415	0,161	2,326	83,961
68	colores	0,01309	0,193	2,791	84,155
69	puntero	0,01306	0,161	2,326	84,316
70	sillón	0,01299	0,129	1,860	84,444
71	póster	0,01285	0,161	2,326	84,605
72	estuche	0,01279	0,225	3,256	84,831
73	lapicero	0,01278	0,161	2,326	84,992
74	mesa de niño	0,01234	0,097	1,395	85,089
75	apuntes	0,01223	0,161	2,326	85,250
76	estante	0,01220	0,129	1,860	85,378
77	atlas	0,01186	0,193	2,791	85,572
78	hoja (de papel)	0,01181	0,129	1,860	85,700
79	acuarela	0,01168	0,225	3,256	85,926
80	tipp-ex	0,01047	0,161	2,326	86,087
81	témpera	0,01030	0,161	2,326	86,248
82	babi	0,01016	0,193	2,791	86,441
83	libro de texto	0,00947	0,097	1,395	86,538
84	fotocopiadora	0,00940	0,161	2,326	86,699
85	cortina	0,00894	0,129	1,860	86,828
86	alumno	0,00874	0,097	1,395	86,924
87	fichero	0,00871	0,097	1,395	87,021
88	televisión	0,00867	0,129	1,860	87,150
89	clip	0,00865	0,161	2,326	87,311
90	agua	0,00837	0,129	1,860	87,440
91	tiza de color	0,00835	0,097	1,395	87,536
92	máquina de escribir	0,00830	0,097	1,395	87,633
93	calculadora	0,00821	0,129	1,860	87,762
94	globo terráqueo	0,00813	0,097	1,395	87,858
95	butaca	0,00804	0,064	0,930	87,923
96	mesa de ordenador	0,00802	0,097	1,395	88,019
97	casete	0,00800	0,129	1,860	88,148
98	papel de seda	0,00783	0,129	1,860	88,277
99	repisa	0,00755	0,097	1,395	88,374
100	grapadora	0,00746	0,129	1,860	88,502
101	crucifijo	0,00743	0,097	1,395	88,599
102	lápiz de pintar	0,00718	0,064	0,930	88,663
103	altavoz	0,00706	0,097	1,395	88,760
104	aire acondicionado	0,00700	0,097	1,395	88,857
105	estantería de libros	0,00699	0,064	0,930	88,921
106	vídeo	0,00697	0,097	1,395	89,018
107	cañón	0,00691	0,097	1,395	89,114
108	cartel	0,00691	0,097	1,395	89,211
109	mural	0,00669	0,097	1,395	89,308
110	diapositiva	0,00668	0,097	1,395	89,404
111	taburete	0,00658	0,064	0,930	89,469
112	uniforme	0,00648	0,129	1,860	89,597
113	papel continuo	0,00624	0,097	1,395	89,694
114	foto(grafía)	0,00621	0,097	1,395	89,791
115	radiocasete	0,00621	0,097	1,395	89,887
116	libro de cuentos	0,00601	0,097	1,395	89,984
117	persiana	0,00601	0,097	1,395	90,081
118	pelota	0,00591	0,129	1,860	90,209
119	tablón	0,00584	0,064	0,930	90,274
120	pincel	0,00580	0,097	1,395	90,370
121	alfombra	0,00578	0,064	0,930	90,435
122	juguete	0,00565	0,097	1,395	90,531
123	mesa de maestro	0,00551	0,064	0,930	90,596
124	almanaque	0,00542	0,064	0,930	90,660
125	silla de niño	0,00537	0,064	0,930	90,725
126	lámina	0,00532	0,097	1,395	90,821
127	pantalla de ordenador	0,00510	0,097	1,395	90,918
128	limpiapizarras	0,00504	0,064	0,930	90,982
129	enciclopedia	0,00470	0,097	1,395	91,079
130	pintura	0,00466	0,097	1,395	91,176
131	mesa para escribir	0,00465	0,032	0,465	91,208
132	ficha	0,00461	0,097	1,395	91,304
133	creyón	0,00454	0,064	0,930	91,369

134	pañó	0,00454	0,064	0,930	91,433
135	libro de matemáticas	0,00444	0,064	0,930	91,498
136	juego	0,00437	0,097	1,395	91,594
137	banco de sentarse	0,00432	0,032	0,465	91,626
138	mesa de parvulito	0,00432	0,032	0,465	91,659
139	mesa grande	0,00432	0,032	0,465	91,691
140	foto del rey	0,00432	0,032	0,465	91,723
141	timbre	0,00430	0,064	0,930	91,787
142	baño	0,00429	0,064	0,930	91,852
143	libro de geografía	0,00427	0,064	0,930	91,916
144	gafa	0,00422	0,064	0,930	91,981
145	plumín	0,00421	0,097	1,395	92,077
146	puzle	0,00419	0,097	1,395	92,174
147	planta	0,00415	0,097	1,395	92,271
148	calefacción	0,00412	0,064	0,930	92,335
149	cartera	0,00403	0,064	0,930	92,399
150	tarima de profesor	0,00401	0,032	0,465	92,432
151	mesita	0,00401	0,032	0,465	92,464
152	percha	0,00399	0,064	0,930	92,528
153	equipo de música	0,00397	0,064	0,930	92,593
154	bloc de dibujo	0,00380	0,064	0,930	92,657
155	carboncillo	0,00380	0,064	0,930	92,721
156	computador	0,00372	0,032	0,465	92,754
157	tiza blanca	0,00372	0,032	0,465	92,786
158	tablón de anuncios	0,00372	0,032	0,465	92,818
159	megáfono	0,00372	0,032	0,465	92,850
160	pizarra grande	0,00372	0,032	0,465	92,882
161	libro de consulta	0,00370	0,064	0,930	92,947
162	libro de historia	0,00363	0,064	0,930	93,011
163	papel charol	0,00363	0,064	0,930	93,076
164	nota	0,00356	0,064	0,930	93,140
165	dibujo	0,00348	0,064	0,930	93,205
166	rotulador de pizarra	0,00346	0,032	0,465	93,237
167	material fungible	0,00346	0,032	0,465	93,269
168	sillón de profe(sor)	0,00346	0,032	0,465	93,301
169	lápiz de escribir	0,00346	0,032	0,465	93,333
170	mesa de la seño	0,00346	0,032	0,465	93,366
171	lápiz negro	0,00346	0,032	0,465	93,398
172	esponja	0,00321	0,032	0,465	93,430
173	gorra	0,00321	0,032	0,465	93,462
174	esponja limpiapizarras	0,00321	0,032	0,465	93,494
175	comedor	0,00321	0,032	0,465	93,527
176	encerado para diapositivas	0,00321	0,032	0,465	93,559
177	lata	0,00321	0,032	0,465	93,591
178	Biblia	0,00321	0,032	0,465	93,623
179	botiquín	0,00321	0,032	0,465	93,655
180	silla de maestro	0,00321	0,032	0,465	93,688
181	estuche de lápices	0,00321	0,032	0,465	93,720
182	cepillo	0,00321	0,032	0,465	93,752
183	libro de curso	0,00321	0,032	0,465	93,784
184	panel de corcho	0,00321	0,032	0,465	93,816
185	guía didáctica	0,00321	0,032	0,465	93,849
186	bola del mundo	0,00321	0,032	0,465	93,881
187	sistema de audición	0,00321	0,032	0,465	93,913
188	mueble	0,00298	0,032	0,465	93,945
189	megafonía	0,00298	0,032	0,465	93,977
190	para borrar pizarra	0,00298	0,032	0,465	94,010
191	panel de apuntes	0,00298	0,032	0,465	94,042
192	panel de temarios	0,00298	0,032	0,465	94,074
193	lista de asistencia	0,00298	0,032	0,465	94,106
194	foto de los reyes	0,00298	0,032	0,465	94,138
195	interruptor de luz	0,00298	0,032	0,465	94,171
196	cuento	0,00296	0,064	0,930	94,235
197	DVD	0,00296	0,064	0,930	94,300
198	muñeca	0,00278	0,064	0,930	94,364
199	trapo de limpiar	0,00277	0,032	0,465	94,396
200	panel de anuncios	0,00277	0,032	0,465	94,428

201	material escolar	0,00277	0,032	0,465	94,461
202	cúter	0,00277	0,032	0,465	94,493
203	calendario	0,00277	0,032	0,465	94,525
204	goma	0,00277	0,032	0,465	94,557
205	impresora	0,00277	0,032	0,465	94,589
206	sacapuntas	0,00277	0,032	0,465	94,622
207	material de gimnasia	0,00277	0,032	0,465	94,654
208	portarretratos	0,00277	0,032	0,465	94,686
209	mesa de diapositivas	0,00277	0,032	0,465	94,718
210	soga	0,00274	0,064	0,930	94,783
211	material didáctico	0,00272	0,064	0,930	94,847
212	balón	0,00264	0,064	0,930	94,911
213	despacho	0,00262	0,064	0,930	94,976
214	material de música	0,00257	0,032	0,465	95,008
215	transparencia	0,00257	0,032	0,465	95,040
216	pañó de pizarra	0,00257	0,032	0,465	95,072
217	proyector de cine	0,00257	0,032	0,465	95,105
218	plano	0,00257	0,032	0,465	95,137
219	asiento	0,00257	0,032	0,465	95,169
220	papel de embalar	0,00257	0,032	0,465	95,201
221	agenda	0,00257	0,032	0,465	95,233
222	plumilla	0,00257	0,032	0,465	95,266
223	garrafa de agua	0,00257	0,032	0,465	95,298
224	tablón de corcho	0,00257	0,032	0,465	95,330
225	bombilla	0,00257	0,032	0,465	95,362
226	corcho	0,00256	0,064	0,930	95,427
227	portafolios	0,00249	0,064	0,930	95,491
228	(papel) secante	0,00245	0,064	0,930	95,556
229	cuaderno de cuadros	0,00239	0,032	0,465	95,588
230	rincón	0,00239	0,032	0,465	95,620
231	pañó de borrar	0,00239	0,032	0,465	95,652
232	película	0,00239	0,032	0,465	95,684
233	calco	0,00239	0,032	0,465	95,717
234	apuntador	0,00239	0,032	0,465	95,749
235	libro de lectura	0,00239	0,032	0,465	95,781
236	tablero para colgar cosas	0,00239	0,032	0,465	95,813
237	registro	0,00239	0,032	0,465	95,845
238	rompecabezas	0,00239	0,032	0,465	95,878
239	chincheta	0,00233	0,064	0,930	95,942
240	cajón	0,00230	0,064	0,930	96,006
241	depósito de agua	0,00221	0,032	0,465	96,039
242	bolso	0,00221	0,032	0,465	96,071
243	foto del jefe del estado	0,00221	0,032	0,465	96,103
244	televisor	0,00221	0,032	0,465	96,135
245	para limpiar pizarra	0,00221	0,032	0,465	96,167
246	flexo	0,00221	0,032	0,465	96,200
247	títère	0,00221	0,032	0,465	96,232
248	cuaderno de rayas	0,00221	0,032	0,465	96,264
249	esponja de borrar	0,00221	0,032	0,465	96,296
250	papel maché	0,00221	0,032	0,465	96,329
251	perchero para abrigo de los alumnos	0,00221	0,032	0,465	96,361
252	reproductor	0,00221	0,032	0,465	96,393
253	proyector de diapositivas	0,00221	0,032	0,465	96,425
254	aparato de música	0,00209	0,064	0,930	96,490
255	grapa	0,00207	0,064	0,930	96,554
256	vaso	0,00206	0,032	0,465	96,586
257	compás de madera	0,00206	0,032	0,465	96,618
258	compás de pizarra	0,00206	0,032	0,465	96,651
259	poliedro de madera	0,00206	0,032	0,465	96,683
260	animal disecado	0,00206	0,032	0,465	96,715
261	cuaderno de una raya	0,00206	0,032	0,465	96,747
262	objeto para estudio de geometría	0,00206	0,032	0,465	96,779
263	aire	0,00191	0,032	0,465	96,812
264	mesa individual	0,00191	0,032	0,465	96,844
265	toalla	0,00191	0,032	0,465	96,876

266	cancha	0,00191	0,032	0,465	96,908
267	jarrón de flores	0,00191	0,032	0,465	96,940
268	compás de alumno	0,00191	0,032	0,465	96,973
269	libro de lengua	0,00191	0,032	0,465	97,005
270	material de laboratorio	0,00191	0,032	0,465	97,037
271	tiralíneas	0,00191	0,032	0,465	97,069
272	cañón de proyección	0,00191	0,032	0,465	97,101
273	sillón de maestro	0,00191	0,032	0,465	97,134
274	mueble para libros	0,00191	0,032	0,465	97,166
275	piano	0,00191	0,032	0,465	97,198
276	separador	0,00191	0,032	0,465	97,230
277	prisma	0,00191	0,032	0,465	97,262
278	plastificadora	0,00191	0,032	0,465	97,295
279	costurero	0,00191	0,032	0,465	97,327
280	mesa de juegos	0,00191	0,032	0,465	97,359
281	libreta de notas	0,00191	0,032	0,465	97,391
282	guitarra	0,00177	0,032	0,465	97,424
283	recambio	0,00177	0,032	0,465	97,456
284	libro de conocimientos	0,00177	0,032	0,465	97,488
285	aparato de diapositivas	0,00177	0,032	0,465	97,520
286	gel	0,00177	0,032	0,465	97,552
287	DINA-4	0,00177	0,032	0,465	97,585
288	aparato de radio	0,00177	0,032	0,465	97,617
289	silla de juegos	0,00177	0,032	0,465	97,649
290	libro de pintar	0,00177	0,032	0,465	97,681
291	colgador	0,00177	0,032	0,465	97,713
292	cubo	0,00177	0,032	0,465	97,746
293	mesa de dirección	0,00177	0,032	0,465	97,778
294	patio	0,00177	0,032	0,465	97,810
295	fluorescente	0,00177	0,032	0,465	97,842
296	ropero con libros	0,00177	0,032	0,465	97,874
297	colonia	0,00165	0,032	0,465	97,907
298	pirámide	0,00165	0,032	0,465	97,939
299	vitrina	0,00165	0,032	0,465	97,971
300	pintura de color	0,00165	0,032	0,465	98,003
301	boletín	0,00165	0,032	0,465	98,035
302	estilográfica	0,00165	0,032	0,465	98,068
303	sillón de sala de profesor	0,00165	0,032	0,465	98,100
304	libro de naturaleza	0,00165	0,032	0,465	98,132
305	papel higiénico	0,00165	0,032	0,465	98,164
306	timple	0,00165	0,032	0,465	98,196
307	diario de clase	0,00153	0,032	0,465	98,229
308	libro de literatura	0,00153	0,032	0,465	98,261
309	disco	0,00153	0,032	0,465	98,293
310	maqueta	0,00153	0,032	0,465	98,325
311	proyección	0,00153	0,032	0,465	98,357
312	coche	0,00153	0,032	0,465	98,390
313	atril	0,00153	0,032	0,465	98,422
314	rincón de pensar	0,00153	0,032	0,465	98,454
315	fotocopia	0,00153	0,032	0,465	98,486
316	mesa de sala de profesor	0,00153	0,032	0,465	98,519
317	campana	0,00142	0,032	0,465	98,551
318	papel blanco	0,00142	0,032	0,465	98,583
319	tinta china	0,00142	0,032	0,465	98,615
320	director	0,00142	0,032	0,465	98,647
321	adorno	0,00132	0,032	0,465	98,680
322	papel pinocho	0,00132	0,032	0,465	98,712
323	letra	0,00132	0,032	0,465	98,744
324	pegamento para papel	0,00132	0,032	0,465	98,776
325	CD	0,00122	0,032	0,465	98,808
326	adhesivo	0,00122	0,032	0,465	98,841
327	ábaco	0,00122	0,032	0,465	98,873
328	laboratorio	0,00122	0,032	0,465	98,905
329	tiza antialérgica	0,00114	0,032	0,465	98,937
330	grabadora	0,00114	0,032	0,465	98,969
331	lavamanos	0,00114	0,032	0,465	99,002
332	manualidades	0,00114	0,032	0,465	99,034

333	maleta escolar	0,00114	0,032	0,465	99,066
334	portaminas	0,00114	0,032	0,465	99,098
335	juego de niños	0,00114	0,032	0,465	99,130
336	filmina	0,00114	0,032	0,465	99,163
337	trapo de pizarra	0,00114	0,032	0,465	99,195
338	elástico	0,00114	0,032	0,465	99,227
339	pañó del polvo	0,00105	0,032	0,465	99,259
340	teclado de ordenador	0,00105	0,032	0,465	99,291
341	pasillo	0,00105	0,032	0,465	99,324
342	recreo	0,00098	0,032	0,465	99,356
343	ratón	0,00098	0,032	0,465	99,388
344	lavabo	0,00098	0,032	0,465	99,420
345	lego	0,00098	0,032	0,465	99,452
346	carpeta de colores	0,00098	0,032	0,465	99,485
347	globo esférico	0,00098	0,032	0,465	99,517
348	pisapapeles	0,00091	0,032	0,465	99,549
349	necesar	0,00091	0,032	0,465	99,581
350	gavetero	0,00091	0,032	0,465	99,614
351	pósit	0,00084	0,032	0,465	99,646
352	botella de agua	0,00084	0,032	0,465	99,678
353	caja para guardar dinero	0,00084	0,032	0,465	99,710
354	postal	0,00084	0,032	0,465	99,742
355	semicírculo	0,00084	0,032	0,465	99,775
356	gimnasio	0,00078	0,032	0,465	99,807
357	sala	0,00073	0,032	0,465	99,839
358	cartilla	0,00073	0,032	0,465	99,871
359	cartapacio	0,00068	0,032	0,465	99,903
360	cinta de vídeo	0,00063	0,032	0,465	99,936
361	carpeta archivadora	0,00058	0,032	0,465	99,968
362	material desechable	0,00054	0,032	0,465	100,000

### Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	ventilador	0,57052	9,739	73,023	09,739
2	aire acondicionado	0,56254	9,429	70,698	19,169
3	ventana	0,41643	6,576	49,302	25,744
4	bombilla	0,34287	5,149	38,605	30,893
5	lámpara	0,31908	5,025	37,674	35,918
6	estufa	0,24136	4,280	32,093	40,199
7	bombillo	0,18821	2,916	21,860	43,114
8	calefacción	0,17462	2,978	22,326	46,092
9	vela	0,15555	2,854	21,395	48,945
10	calefactor	0,13815	2,419	18,140	51,365
11	foco	0,13410	2,109	15,814	53,474
12	puerta	0,13196	2,481	18,605	55,955
13	(tubo) fluorescente	0,12493	2,047	15,349	58,002
14	pantalla	0,11066	1,799	13,488	59,801
15	radiador	0,09870	1,737	13,023	61,538
16	plafón	0,08693	1,551	11,628	63,089
17	chimenea	0,08506	1,613	12,093	64,702
18	abrir ventana	0,08421	1,489	11,163	66,191
19	luz	0,07194	0,993	7,442	67,184
20	braseo	0,07110	1,303	9,767	68,486
21	abanico	0,06796	1,427	10,698	69,913
22	luz eléctrica	0,05946	0,868	6,512	70,782
23	lámpara de techo	0,04345	0,682	5,116	71,464
24	linterna	0,04322	0,931	6,977	72,395
25	deshumificador	0,04291	0,744	5,581	73,139
26	calentador	0,04148	0,682	5,116	73,821
27	luz natural	0,04103	0,744	5,581	74,566
28	lámpara de pie	0,03889	0,620	4,651	75,186
29	refrigerador	0,03338	0,682	5,116	75,868
30	farol	0,03153	0,620	4,651	76,489
31	ventana abierta	0,02979	0,558	4,186	77,047

32	neón	0,02724	0,434	3,256	77,481
33	abrir puerta	0,02719	0,496	3,721	77,978
34	luz de neón	0,02705	0,434	3,256	78,412
35	flexo	0,02578	0,496	3,721	78,908
36	calefacción central	0,02500	0,434	3,256	79,342
37	aplique	0,02458	0,496	3,721	79,839
38	quinqué	0,02400	0,434	3,256	80,273
39	candil	0,02362	0,496	3,721	80,769
40	extractor	0,02335	0,496	3,721	81,266
41	lámpara de mesa	0,02296	0,372	2,791	81,638
42	humidificador	0,02233	0,372	2,791	82,010
43	refrigeración	0,02097	0,372	2,791	82,382
44	cable	0,02090	0,372	2,791	82,754
45	hornillo	0,02066	0,434	3,256	83,189
46	ventilador de techo	0,01886	0,434	3,256	83,623
47	persiana	0,01859	0,372	2,791	83,995
48	calefacción eléctrica	0,01779	0,310	2,326	84,305
49	enchufe	0,01717	0,310	2,326	84,615
50	tragaluz	0,01465	0,248	1,860	84,864
51	halógeno	0,01325	0,248	1,860	85,112
52	luz indirecta	0,01156	0,186	1,395	85,298
53	termo	0,01127	0,248	1,860	85,546
54	crystal	0,01094	0,186	1,395	85,732
55	interruptor	0,01068	0,186	1,395	85,918
56	aparato aire acondicionado	0,01051	0,186	1,395	86,104
57	aspiradora	0,01042	0,248	1,860	86,352
58	cerrar ventana	0,01012	0,186	1,395	86,538
59	carbón	0,00950	0,186	1,395	86,725
60	aire	0,00947	0,186	1,395	86,911
61	electricidad	0,00932	0,186	1,395	87,097
62	puerta abierta	0,00924	0,186	1,395	87,283
63	farola	0,00897	0,124	0,930	87,407
64	mesa camilla	0,00863	0,186	1,395	87,593
65	postigo	0,00841	0,186	1,395	87,779
66	luz de gas	0,00804	0,124	0,930	87,903
67	bombilla halógena	0,00802	0,124	0,930	88,027
68	reflector	0,00773	0,124	0,930	88,151
69	aparato de calefacción	0,00747	0,124	0,930	88,275
70	crystalera	0,00745	0,124	0,930	88,400
71	sistema de refrigeración	0,00745	0,124	0,930	88,524
72	placa solar	0,00722	0,124	0,930	88,648
73	lámpara de pared	0,00718	0,124	0,930	88,772
74	climatizador	0,00718	0,124	0,930	88,896
75	ventanal	0,00709	0,124	0,930	89,020
76	lamparilla	0,00699	0,124	0,930	89,144
77	patio	0,00693	0,124	0,930	89,268
78	tubo de neón	0,00689	0,124	0,930	89,392
79	luz artificial	0,00678	0,124	0,930	89,516
80	lámpara de gas	0,00658	0,124	0,930	89,640
81	calefacción de gas	0,00644	0,124	0,930	89,764
82	claraboya	0,00640	0,124	0,930	89,888
83	estufa de gas	0,00622	0,124	0,930	90,012
84	placa	0,00622	0,124	0,930	90,136
85	estufa eléctrica	0,00622	0,124	0,930	90,261
86	fogón	0,00619	0,124	0,930	90,385
87	horno	0,00607	0,124	0,930	90,509
88	ventilador de pie	0,00603	0,124	0,930	90,633
89	extractor de aire	0,00598	0,124	0,930	90,757
90	portátil	0,00596	0,124	0,930	90,881
91	cerilla	0,00596	0,124	0,930	91,005
92	gas	0,00575	0,124	0,930	91,129
93	petromax	0,00575	0,124	0,930	91,253
94	fósforo	0,00560	0,124	0,930	91,377
95	luz directa	0,00553	0,124	0,930	91,501
96	cortina	0,00537	0,124	0,930	91,625
97	ventilador de mesa	0,00515	0,124	0,930	91,749
98	ventilador de sobremesa	0,00477	0,124	0,930	91,873

99	luz halógena	0,00465	0,062	0,465	91,935
100	ventilación central	0,00465	0,062	0,465	91,998
101	luz ambiental	0,00465	0,062	0,465	92,060
102	luz adecuada	0,00465	0,062	0,465	92,122
103	pantalla de techo	0,00465	0,062	0,465	92,184
104	iluminar las habitaciones	0,00465	0,062	0,465	92,246
105	fuego	0,00465	0,062	0,465	92,308
106	ventana abatible	0,00465	0,062	0,465	92,370
107	velón	0,00463	0,124	0,930	92,494
108	luz de carburo	0,00432	0,062	0,465	92,556
109	receptor	0,00432	0,062	0,465	92,618
110	cerrar persiana	0,00432	0,062	0,465	92,680
111	airear abriendo las ventanas	0,00432	0,062	0,465	92,742
112	foco lateral	0,00432	0,062	0,465	92,804
113	pantalla de luz	0,00432	0,062	0,465	92,866
114	lámpara de dormitorio	0,00432	0,062	0,465	92,928
115	portalámpara	0,00432	0,062	0,465	92,990
116	sistema de ventilación	0,00432	0,062	0,465	93,052
117	luz del día	0,00432	0,062	0,465	93,114
118	bajo consumo	0,00432	0,062	0,465	93,176
119	luz blanca	0,00401	0,062	0,465	93,238
120	aparato de refrigeración	0,00401	0,062	0,465	93,300
121	airear abriendo puertas	0,00401	0,062	0,465	93,362
122	lámpara tenue	0,00401	0,062	0,465	93,424
123	aire climatizado	0,00401	0,062	0,465	93,486
124	foco de techo	0,00401	0,062	0,465	93,548
125	lámpara alta	0,00401	0,062	0,465	93,610
126	ventilador de aspas	0,00401	0,062	0,465	93,672
127	bombilla de luz fría	0,00401	0,062	0,465	93,734
128	luz de vela	0,00401	0,062	0,465	93,797
129	lámpara de salón	0,00401	0,062	0,465	93,859
130	airear recinto	0,00372	0,062	0,465	93,921
131	luz normal	0,00372	0,062	0,465	93,983
132	luz exterior	0,00372	0,062	0,465	94,045
133	calentador de agua	0,00372	0,062	0,465	94,107
134	luz amarilla	0,00372	0,062	0,465	94,169
135	carburo	0,00372	0,062	0,465	94,231
136	recinto aireado	0,00372	0,062	0,465	94,293
137	plafón de techo	0,00372	0,062	0,465	94,355
138	balcón	0,00372	0,062	0,465	94,417
139	extractor de humos	0,00372	0,062	0,465	94,479
140	foco halógeno	0,00372	0,062	0,465	94,541
141	corriente eléctrica	0,00372	0,062	0,465	94,603
142	luz de halógeno	0,00372	0,062	0,465	94,665
143	ventana para salida del tubo	0,00372	0,062	0,465	94,727
144	ventilador convencional	0,00372	0,062	0,465	94,789
145	lámpara eléctrica	0,00372	0,062	0,465	94,851
146	aire ambiental	0,00372	0,062	0,465	94,913
147	bombilla de bajo consumo	0,00372	0,062	0,465	94,975
148	tubo flexible	0,00346	0,062	0,465	95,037
149	calefacción por bomba central	0,00346	0,062	0,465	95,099
150	pasar las cortinas	0,00346	0,062	0,465	95,161
151	columna de aire acondicionado	0,00346	0,062	0,465	95,223
152	fuego de chimenea	0,00346	0,062	0,465	95,285
153	difusor de calefacción	0,00346	0,062	0,465	95,347
154	aparato calefactor	0,00346	0,062	0,465	95,409
155	palmaria	0,00346	0,062	0,465	95,471
156	calefacción a gas	0,00346	0,062	0,465	95,533
157	lámpara de sal	0,00346	0,062	0,465	95,596
158	petróleo	0,00346	0,062	0,465	95,658
159	plafón de pared	0,00346	0,062	0,465	95,720
160	calefactor por agua	0,00346	0,062	0,465	95,782
161	aire acondicionado individual	0,00346	0,062	0,465	95,844
162	lámpara de mesa de noche	0,00346	0,062	0,465	95,906
163	luz de quinqué	0,00321	0,062	0,465	95,968



164	instalación eléctrica	0,00321	0,062	0,465	96,030
165	aire natural	0,00321	0,062	0,465	96,092
166	bombona de gas	0,00321	0,062	0,465	96,154
167	rendija	0,00321	0,062	0,465	96,216
168	correr las cortinas	0,00321	0,062	0,465	96,278
169	gasolina	0,00321	0,062	0,465	96,340
170	calefacción a carbón	0,00321	0,062	0,465	96,402
171	estufa lenta	0,00321	0,062	0,465	96,464
172	llave de luz	0,00321	0,062	0,465	96,526
173	calefactor por aire	0,00321	0,062	0,465	96,588
174	rejilla	0,00321	0,062	0,465	96,650
175	alternador	0,00321	0,062	0,465	96,712
176	cerrar puerta	0,00321	0,062	0,465	96,774
177	calefacción de vapor	0,00321	0,062	0,465	96,836
178	sistema de aire acondicionado	0,00321	0,062	0,465	96,898
179	difusor de aire acondicionado	0,00321	0,062	0,465	96,960
180	luz de sol	0,00298	0,062	0,465	97,022
181	luz empotrada	0,00298	0,062	0,465	97,084
182	bajar un estor	0,00298	0,062	0,465	97,146
183	hueco ventana	0,00298	0,062	0,465	97,208
184	caldera	0,00298	0,062	0,465	97,270
185	mando del aire	0,00298	0,062	0,465	97,333
186	humedecedor	0,00298	0,062	0,465	97,395
187	extintor	0,00298	0,062	0,465	97,457
188	candela de aceite	0,00298	0,062	0,465	97,519
189	estufa de carbón	0,00298	0,062	0,465	97,581
190	calefacción con madera	0,00298	0,062	0,465	97,643
191	lámpara de keroseno	0,00298	0,062	0,465	97,705
192	instalación para el aire	0,00298	0,062	0,465	97,767
193	bombillo de bajo consumo	0,00277	0,062	0,465	97,829
194	abano	0,00277	0,062	0,465	97,891
195	calentador de aceite	0,00277	0,062	0,465	97,953
196	plaqueta	0,00277	0,062	0,465	98,015
197	mesa camilla con carbón	0,00277	0,062	0,465	98,077
198	infiernillo	0,00277	0,062	0,465	98,139
199	abanico de techo	0,00277	0,062	0,465	98,201
200	lámpara-ventilador	0,00277	0,062	0,465	98,263
201	leña	0,00277	0,062	0,465	98,325
202	pantalla de mesa	0,00277	0,062	0,465	98,387
203	ventilador de suelo	0,00257	0,062	0,465	98,449
204	bomba de calor	0,00257	0,062	0,465	98,511
205	luz del sol	0,00257	0,062	0,465	98,573
206	aerosol	0,00257	0,062	0,465	98,635
207	patio de luz	0,00257	0,062	0,465	98,697
208	toalla caliente	0,00239	0,062	0,465	98,759
209	campana extractora	0,00239	0,062	0,465	98,821
210	luz de emergencia	0,00239	0,062	0,465	98,883
211	luz de color	0,00239	0,062	0,465	98,945
212	chimenea con madera	0,00239	0,062	0,465	99,007
213	renovación de aire	0,00239	0,062	0,465	99,069
214	reflectante	0,00221	0,062	0,465	99,132
215	panel	0,00221	0,062	0,465	99,194
216	vaporeta	0,00221	0,062	0,465	99,256
217	infrarrojos	0,00221	0,062	0,465	99,318
218	calefactor eléctrico	0,00221	0,062	0,465	99,380
219	hueco de escalera	0,00221	0,062	0,465	99,442
220	manta eléctrica	0,00206	0,062	0,465	99,504
221	pila	0,00206	0,062	0,465	99,566
222	antorcha	0,00206	0,062	0,465	99,628
223	limpieza	0,00206	0,062	0,465	99,690
224	abanicarse	0,00191	0,062	0,465	99,752
225	ambientador	0,00191	0,062	0,465	99,814
226	infrarrojo	0,00191	0,062	0,465	99,876
227	ventilador de pared	0,00177	0,062	0,465	99,938
228	araña	0,00153	0,062	0,465	100,000

## Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parque	0,51279	4,288	66,977	04,288
2	calle	0,47229	3,514	54,884	07,802
3	coche	0,42971	3,842	60,000	11,644
4	jardín	0,27548	2,531	39,535	14,175
5	plaza	0,26609	2,263	35,349	16,438
6	casa	0,25153	2,085	32,558	18,523
7	iglesia	0,24639	2,323	36,279	20,846
8	edificio	0,24270	1,906	29,767	22,752
9	cine	0,22285	2,442	38,140	25,194
10	guagua	0,21505	2,263	35,349	27,457
11	acera	0,21078	1,906	29,767	29,363
12	teatro	0,18623	2,025	31,628	31,388
13	tienda	0,16701	1,817	28,372	33,204
14	avenida	0,16303	1,519	23,721	34,723
15	semáforo	0,14319	1,281	20,000	36,004
16	banco	0,14032	1,489	23,256	37,493
17	ayuntamiento	0,13904	1,519	23,721	39,011
18	bici(cleta)	0,13131	1,459	22,791	40,471
19	hospital	0,12908	1,459	22,791	41,930
20	árbol	0,12846	1,251	19,535	43,180
21	restaurante	0,10616	1,340	20,930	44,521
22	centro comercial	0,10371	1,310	20,465	45,831
23	colegio	0,09755	1,161	18,140	46,992
24	catedral	0,09732	0,893	13,953	47,886
25	museo	0,09635	0,893	13,953	48,779
26	carretera	0,09596	0,804	12,558	49,583
27	farola	0,09497	1,042	16,279	50,625
28	bar	0,09130	1,161	18,140	51,787
29	moto	0,08959	1,013	15,814	52,799
30	supermercado	0,08816	1,042	16,279	53,842
31	playa	0,08472	0,983	15,349	54,824
32	comercio	0,07877	0,744	11,628	55,569
33	cafetería	0,07541	0,953	14,884	56,522
34	(auto)bús	0,06931	0,715	11,163	57,236
35	mercado	0,06460	0,774	12,093	58,011
36	escuela	0,06094	0,744	11,628	58,755
37	fuelle	0,06016	0,685	10,698	59,440
38	gente	0,05763	0,536	8,372	59,976
39	cabildo	0,05668	0,685	10,698	60,661
40	tren	0,05184	0,596	9,302	61,257
41	persona	0,05160	0,566	8,837	61,823
42	paso de peatones	0,05058	0,506	7,907	62,329
43	hotel	0,04761	0,536	8,372	62,865
44	papelera	0,04591	0,447	6,977	63,311
45	camión	0,04519	0,506	7,907	63,818
46	taxi	0,04405	0,596	9,302	64,413
47	luz	0,04143	0,447	6,977	64,860
48	piscina	0,04114	0,566	8,837	65,426
49	universidad	0,04081	0,596	9,302	66,021
50	farmacia	0,03896	0,506	7,907	66,528
51	auditorio	0,03793	0,417	6,512	66,945
52	policía	0,03548	0,476	7,442	67,421
53	centro de salud	0,03465	0,387	6,047	67,808
54	biblioteca	0,03380	0,387	6,047	68,195
55	monumento	0,03329	0,357	5,581	68,553
56	aparcamiento	0,03219	0,387	6,047	68,940
57	perro	0,03201	0,447	6,977	69,387
58	niño	0,03194	0,417	6,512	69,803
59	paseo	0,03194	0,357	5,581	70,161
60	tranvía	0,03031	0,298	4,651	70,459
61	chalé	0,03003	0,328	5,116	70,786
62	rotonda	0,02954	0,357	5,581	71,144

63	flor	0,02953	0,328	5,116	71,471
64	zapatería	0,02855	0,387	6,047	71,858
65	vivienda	0,02764	0,238	3,721	72,096
66	escaparate	0,02649	0,268	4,186	72,365
67	estatua	0,02580	0,328	5,116	72,692
68	grandes almacenes	0,02571	0,328	5,116	73,020
69	discoteca	0,02561	0,298	4,651	73,317
70	instituto	0,02536	0,328	5,116	73,645
71	palmera	0,02403	0,238	3,721	73,883
72	juzgado	0,02370	0,298	4,651	74,181
73	punto	0,02142	0,268	4,186	74,449
74	puerto	0,02079	0,238	3,721	74,687
75	guardería	0,02061	0,268	4,186	74,955
76	clínica	0,02054	0,268	4,186	75,223
77	club	0,01972	0,268	4,186	75,491
78	oficina	0,01941	0,208	3,256	75,700
79	casa terrera	0,01891	0,179	2,791	75,878
80	pescadería	0,01862	0,238	3,721	76,117
81	panadería	0,01860	0,328	5,116	76,444
82	peluquería	0,01850	0,238	3,721	76,683
83	planta	0,01838	0,179	2,791	76,861
84	tráfico	0,01836	0,149	2,326	77,010
85	bombero	0,01808	0,238	3,721	77,248
86	ambulatorio	0,01796	0,208	3,256	77,457
87	metro	0,01776	0,208	3,256	77,665
88	carnicería	0,01740	0,208	3,256	77,874
89	guardia	0,01664	0,208	3,256	78,082
90	callejón	0,01653	0,119	1,860	78,201
91	asfalto	0,01620	0,119	1,860	78,320
92	peatón	0,01573	0,208	3,256	78,529
93	castillo	0,01568	0,119	1,860	78,648
94	autopista	0,01550	0,149	2,326	78,797
95	mar	0,01512	0,179	2,791	78,976
96	escultura	0,01470	0,179	2,791	79,154
97	alameda	0,01407	0,179	2,791	79,333
98	tienda de ropa	0,01395	0,149	2,326	79,482
99	ambulancia	0,01394	0,179	2,791	79,661
100	señal de tráfico	0,01379	0,179	2,791	79,839
101	campo de fútbol	0,01375	0,208	3,256	80,048
102	terrazza	0,01356	0,179	2,791	80,226
103	parque infantil	0,01340	0,149	2,326	80,375
104	carro	0,01333	0,149	2,326	80,524
105	rambla	0,01333	0,119	1,860	80,643
106	heladería	0,01288	0,179	2,791	80,822
107	hombre	0,01268	0,179	2,791	81,001
108	gato	0,01248	0,119	1,860	81,120
109	plazoleta	0,01240	0,119	1,860	81,239
110	garaje	0,01234	0,208	3,256	81,447
111	rascacielos	0,01194	0,119	1,860	81,566
112	muelle	0,01185	0,149	2,326	81,715
113	bloque de casas	0,01139	0,089	1,395	81,805
114	sala de fiestas	0,01138	0,149	2,326	81,954
115	bandera	0,01125	0,149	2,326	82,102
116	aeropuerto	0,01103	0,179	2,791	82,281
117	gimnasio	0,01097	0,149	2,326	82,430
118	pensión	0,01094	0,119	1,860	82,549
119	dulcería	0,01088	0,149	2,326	82,698
120	librería	0,01088	0,119	1,860	82,817
121	cementerio	0,01081	0,149	2,326	82,966
122	mujer	0,01073	0,149	2,326	83,115
123	quiosco	0,01069	0,119	1,860	83,234
124	paso de cebra	0,01043	0,089	1,395	83,323
125	estanco	0,01042	0,119	1,860	83,443
126	casino	0,01004	0,119	1,860	83,562
127	barco	0,00997	0,149	2,326	83,711
128	humo	0,00981	0,089	1,395	83,800
129	residencia	0,00941	0,119	1,860	83,919

130	calle peatonal	0,00941	0,089	1,395	84,008
131	contenedor de basura	0,00924	0,089	1,395	84,098
132	contenedor	0,00903	0,119	1,860	84,217
133	apartamento	0,00902	0,089	1,395	84,306
134	correo	0,00897	0,149	2,326	84,455
135	ruido	0,00892	0,089	1,395	84,544
136	boutique	0,00892	0,149	2,326	84,693
137	patineta	0,00886	0,089	1,395	84,783
138	anuncio	0,00877	0,089	1,395	84,872
139	cartel	0,00857	0,119	1,860	84,991
140	parterre	0,00850	0,089	1,395	85,080
141	hiper(mercado)	0,00845	0,089	1,395	85,170
142	glorieta	0,00839	0,089	1,395	85,259
143	local comercial	0,00838	0,060	0,930	85,319
144	mercería	0,00822	0,119	1,860	85,438
145	piso	0,00811	0,060	0,930	85,497
146	alumbrado	0,00811	0,089	1,395	85,587
147	estadio	0,00804	0,119	1,860	85,706
148	alcantarillado	0,00786	0,060	0,930	85,765
149	mendigo	0,00784	0,089	1,395	85,855
150	cabina telefónica	0,00770	0,089	1,395	85,944
151	bulevar	0,00767	0,089	1,395	86,033
152	polideportivo	0,00765	0,119	1,860	86,152
153	vehículo	0,00762	0,060	0,930	86,212
154	estación	0,00754	0,089	1,395	86,301
155	político	0,00751	0,060	0,930	86,361
156	café	0,00750	0,119	1,860	86,480
157	ermita	0,00740	0,060	0,930	86,540
158	centro médico	0,00738	0,089	1,395	86,629
159	ascensor	0,00731	0,060	0,930	86,689
160	tartana	0,00729	0,089	1,395	86,778
161	baño público	0,00725	0,089	1,395	86,867
162	frutería	0,00710	0,119	1,860	86,986
163	contaminación	0,00692	0,089	1,395	87,076
164	pájaro	0,00692	0,089	1,395	87,165
165	pavimento	0,00690	0,060	0,930	87,225
166	arboleda	0,00685	0,089	1,395	87,314
167	hostal	0,00673	0,089	1,395	87,403
168	lavandería	0,00658	0,060	0,930	87,463
169	contenedor de plástico	0,00658	0,060	0,930	87,522
170	vía	0,00657	0,060	0,930	87,582
171	letrero	0,00653	0,060	0,930	87,641
172	dúplex	0,00653	0,060	0,930	87,701
173	perfumería	0,00651	0,089	1,395	87,790
174	triciclo	0,00649	0,089	1,395	87,880
175	anciano	0,00647	0,089	1,395	87,969
176	peletería	0,00646	0,119	1,860	88,088
177	puerta	0,00644	0,060	0,930	88,148
178	barrio	0,00635	0,060	0,930	88,207
179	atasco	0,00635	0,060	0,930	88,267
180	transeúnte	0,00629	0,060	0,930	88,326
181	arena	0,00622	0,089	1,395	88,416
182	patín	0,00609	0,060	0,930	88,475
183	tienda comestible	0,00609	0,060	0,930	88,535
184	rampa	0,00595	0,060	0,930	88,594
185	parada de (auto)bús	0,00586	0,060	0,930	88,654
186	parada de guaguas	0,00584	0,060	0,930	88,714
187	señal	0,00584	0,060	0,930	88,773
188	centro de ocio	0,00582	0,089	1,395	88,862
189	edificio oficial	0,00577	0,060	0,930	88,922
190	circunvalación	0,00568	0,060	0,930	88,982
191	banco de parque	0,00555	0,060	0,930	89,041
192	tienda de calzado	0,00555	0,060	0,930	89,101
193	urbanización	0,00553	0,060	0,930	89,160
194	plaza de mercado	0,00553	0,060	0,930	89,220
195	ferretería	0,00548	0,089	1,395	89,309
196	motocicleta	0,00544	0,060	0,930	89,369

197	pub	0,00539	0,089	1,395	89,458
198	montaña	0,00534	0,060	0,930	89,518
199	(puesto de) Cruz Roja	0,00533	0,060	0,930	89,577
200	vecino	0,00519	0,089	1,395	89,666
201	comisaría	0,00508	0,060	0,930	89,726
202	trabajador	0,00497	0,060	0,930	89,786
203	grandes superficies	0,00487	0,060	0,930	89,845
204	oficina de turismo	0,00487	0,060	0,930	89,905
205	agua	0,00487	0,060	0,930	89,964
206	túnel	0,00487	0,060	0,930	90,024
207	edificio público	0,00485	0,060	0,930	90,083
208	zona deportiva	0,00482	0,060	0,930	90,143
209	cabina de teléfono	0,00481	0,060	0,930	90,203
210	tenis	0,00481	0,060	0,930	90,262
211	río	0,00477	0,089	1,395	90,351
212	césped	0,00476	0,060	0,930	90,411
213	alcantarilla	0,00470	0,060	0,930	90,471
214	cinematógrafo	0,00465	0,030	0,465	90,500
215	publicidad	0,00465	0,030	0,465	90,530
216	vida	0,00465	0,030	0,465	90,560
217	parada de taxis	0,00465	0,030	0,465	90,590
218	calle pavimentada	0,00465	0,030	0,465	90,619
219	mobiliario urbano	0,00465	0,030	0,465	90,649
220	joyería	0,00464	0,060	0,930	90,709
221	escalera	0,00461	0,060	0,930	90,768
222	tienda de bolsos	0,00461	0,060	0,930	90,828
223	floristería	0,00459	0,060	0,930	90,887
224	macetero	0,00454	0,060	0,930	90,947
225	banco para sentarse	0,00449	0,089	1,395	91,036
226	vendedor ambulante	0,00436	0,060	0,930	91,096
227	gasolinera	0,00436	0,060	0,930	91,155
228	ventanal	0,00434	0,030	0,465	91,185
229	poste de luz	0,00434	0,030	0,465	91,215
230	zoológico	0,00434	0,030	0,465	91,245
231	superficie recreativa	0,00434	0,030	0,465	91,275
232	gente paseando	0,00432	0,060	0,930	91,334
233	toldo	0,00424	0,060	0,930	91,394
234	mercadillo	0,00418	0,060	0,930	91,453
235	chorizo	0,00409	0,060	0,930	91,513
236	autovía	0,00409	0,060	0,930	91,572
237	arcén	0,00405	0,030	0,465	91,602
238	palacio de justicia	0,00405	0,030	0,465	91,632
239	pino	0,00405	0,030	0,465	91,662
240	contenedor de vidrio	0,00405	0,030	0,465	91,691
241	parainfo	0,00405	0,030	0,465	91,721
242	viajero	0,00405	0,030	0,465	91,751
243	ventana	0,00405	0,030	0,465	91,781
244	furgón	0,00404	0,060	0,930	91,840
245	guardia civil	0,00404	0,060	0,930	91,900
246	guardia municipal	0,00395	0,060	0,930	91,959
247	animal	0,00391	0,060	0,930	92,019
248	caballo	0,00391	0,060	0,930	92,079
249	cancha de deportes	0,00377	0,030	0,465	92,108
250	bombilla	0,00377	0,030	0,465	92,138
251	pizzería	0,00377	0,030	0,465	92,168
252	medio de transporte	0,00377	0,030	0,465	92,198
253	lonja	0,00377	0,030	0,465	92,228
254	sociedad deportiva	0,00377	0,030	0,465	92,257
255	parque de niños	0,00377	0,030	0,465	92,287
256	exposición	0,00377	0,030	0,465	92,317
257	calle principal	0,00377	0,030	0,465	92,347
258	contenedor de pilas	0,00377	0,030	0,465	92,376
259	paloma	0,00365	0,060	0,930	92,436
260	comedor	0,00364	0,060	0,930	92,496
261	vegetación	0,00352	0,030	0,465	92,525
262	cárcel	0,00352	0,030	0,465	92,555
263	delegación	0,00352	0,030	0,465	92,585

264	transporte público	0,00352	0,030	0,465	92,615
265	crystal	0,00352	0,030	0,465	92,644
266	juego para los niños	0,00352	0,030	0,465	92,674
267	vereda	0,00352	0,030	0,465	92,704
268	tienda de deportes	0,00352	0,030	0,465	92,734
269	caminante	0,00352	0,030	0,465	92,764
270	paso a nivel	0,00352	0,030	0,465	92,793
271	parking	0,00340	0,060	0,930	92,853
272	mucha gente	0,00328	0,030	0,465	92,883
273	centro sanitario	0,00328	0,030	0,465	92,912
274	tractor	0,00328	0,030	0,465	92,942
275	calzado	0,00328	0,030	0,465	92,972
276	calle mayor	0,00328	0,030	0,465	93,002
277	contenedor de cristal	0,00328	0,030	0,465	93,032
278	contenedor de papel	0,00328	0,030	0,465	93,061
279	reloj	0,00328	0,030	0,465	93,091
280	entidad bancaria	0,00328	0,030	0,465	93,121
281	transporte privado	0,00328	0,030	0,465	93,151
282	cancha de fútbol	0,00328	0,030	0,465	93,180
283	centro universitario	0,00328	0,030	0,465	93,210
284	carroza	0,00328	0,030	0,465	93,240
285	transporte	0,00328	0,030	0,465	93,270
286	cubo de basura	0,00328	0,030	0,465	93,300
287	limpieza	0,00328	0,030	0,465	93,329
288	circo	0,00328	0,030	0,465	93,359
289	residencia de mayores	0,00328	0,030	0,465	93,389
290	ladrillo	0,00328	0,030	0,465	93,419
291	letrero luminoso	0,00328	0,030	0,465	93,448
292	tienda de juguetes	0,00328	0,030	0,465	93,478
293	iluminación eléctrica	0,00328	0,030	0,465	93,508
294	basurero	0,00328	0,030	0,465	93,538
295	bifurcación	0,00328	0,030	0,465	93,568
296	cruce	0,00324	0,060	0,930	93,627
297	pastelería	0,00312	0,060	0,930	93,687
298	gaviota	0,00306	0,030	0,465	93,716
299	todoterreno	0,00306	0,030	0,465	93,746
300	calzada	0,00306	0,030	0,465	93,776
301	delegación de gobierno	0,00306	0,030	0,465	93,806
302	escalón	0,00306	0,030	0,465	93,836
303	enredadera	0,00306	0,030	0,465	93,865
304	poste	0,00306	0,030	0,465	93,895
305	canódromo	0,00298	0,060	0,930	93,955
306	vagabundo	0,00286	0,030	0,465	93,985
307	edificio para la administración	0,00286	0,030	0,465	94,014
308	imbornal	0,00286	0,030	0,465	94,044
309	campanario	0,00286	0,030	0,465	94,074
310	paso	0,00286	0,030	0,465	94,104
311	contendor	0,00286	0,030	0,465	94,133
312	coche de niño	0,00286	0,030	0,465	94,163
313	sillón de jardín	0,00286	0,030	0,465	94,193
314	monopatín	0,00286	0,030	0,465	94,223
315	escuela de conducir	0,00286	0,030	0,465	94,253
316	marquesina	0,00286	0,030	0,465	94,282
317	atajo	0,00286	0,030	0,465	94,312
318	balneario	0,00286	0,030	0,465	94,342
319	pista	0,00286	0,030	0,465	94,372
320	joven	0,00283	0,060	0,930	94,431
321	pancarta publicitaria	0,00266	0,030	0,465	94,461
322	club deportivo	0,00266	0,030	0,465	94,491
323	capilla	0,00266	0,030	0,465	94,521
324	bolera	0,00266	0,030	0,465	94,550
325	micro	0,00266	0,030	0,465	94,580
326	estadio de fútbol	0,00266	0,030	0,465	94,610
327	superficie comercial	0,00266	0,030	0,465	94,640
328	esquina	0,00266	0,030	0,465	94,669
329	acuario	0,00266	0,030	0,465	94,699

330	taller de coches	0,00266	0,030	0,465	94,729
331	distrito	0,00266	0,030	0,465	94,759
332	administración de lotería	0,00266	0,030	0,465	94,789
333	disco de tráfico	0,00266	0,030	0,465	94,818
334	pérgola	0,00266	0,030	0,465	94,848
335	departamento policial	0,00266	0,030	0,465	94,878
336	tienda de maletas	0,00266	0,030	0,465	94,908
337	jardinero	0,00266	0,030	0,465	94,937
338	bisutería	0,00266	0,030	0,465	94,967
339	estación de guaguas	0,00266	0,060	0,930	95,027
340	mayor	0,00264	0,060	0,930	95,086
341	electricista	0,00248	0,030	0,465	95,116
342	fábrica	0,00248	0,030	0,465	95,146
343	consultorio	0,00248	0,030	0,465	95,176
344	cartel publicitario	0,00248	0,030	0,465	95,205
345	corsetería	0,00248	0,030	0,465	95,235
346	escudo	0,00248	0,030	0,465	95,265
347	bloque de viviendas	0,00248	0,030	0,465	95,295
348	administración de hacienda	0,00248	0,030	0,465	95,325
349	club social	0,00248	0,030	0,465	95,354
350	telégrafos	0,00248	0,030	0,465	95,384
351	karaoke	0,00248	0,030	0,465	95,414
352	estadio de baloncesto	0,00248	0,030	0,465	95,444
353	casa de moneda	0,00248	0,030	0,465	95,473
354	teleférico	0,00248	0,030	0,465	95,503
355	alcalde	0,00248	0,030	0,465	95,533
356	fontanero	0,00232	0,030	0,465	95,563
357	sede de gobierno	0,00232	0,030	0,465	95,593
358	concejal	0,00232	0,030	0,465	95,622
359	estudiante	0,00232	0,030	0,465	95,652
360	luminoso	0,00232	0,030	0,465	95,682
361	gobierno civil	0,00232	0,030	0,465	95,712
362	hormigonera	0,00232	0,030	0,465	95,742
363	tienda de moda	0,00232	0,030	0,465	95,771
364	despacho profesional	0,00232	0,030	0,465	95,801
365	galería de arte	0,00232	0,030	0,465	95,831
366	ebanistería	0,00232	0,030	0,465	95,861
367	despacho	0,00232	0,030	0,465	95,890
368	camión de basura	0,00232	0,030	0,465	95,920
369	pista de atletismo	0,00232	0,030	0,465	95,950
370	habitante	0,00232	0,030	0,465	95,980
371	información vial	0,00232	0,030	0,465	96,010
372	andén	0,00232	0,030	0,465	96,039
373	sombrerería	0,00232	0,030	0,465	96,069
374	bingo	0,00232	0,030	0,465	96,099
375	centro recreativo	0,00232	0,030	0,465	96,129
376	centro oficial	0,00216	0,030	0,465	96,158
377	buzón	0,00216	0,030	0,465	96,188
378	chino	0,00216	0,030	0,465	96,218
379	mesa	0,00216	0,030	0,465	96,248
380	bordillo	0,00216	0,030	0,465	96,278
381	servicio sanitario	0,00216	0,030	0,465	96,307
382	estacionamiento	0,00216	0,030	0,465	96,337
383	sala de cine	0,00216	0,030	0,465	96,367
384	figura humana	0,00216	0,030	0,465	96,397
385	ciclista	0,00216	0,030	0,465	96,426
386	comercio de comestibles	0,00216	0,030	0,465	96,456
387	juego infantil	0,00216	0,030	0,465	96,486
388	arquitecto	0,00216	0,030	0,465	96,516
389	cancha deportiva	0,00216	0,030	0,465	96,546
390	sastrería	0,00216	0,030	0,465	96,575
391	sala	0,00216	0,030	0,465	96,605
392	jubilado	0,00216	0,030	0,465	96,635
393	banco de jardín	0,00216	0,030	0,465	96,665
394	aparcamiento subterráneo	0,00202	0,030	0,465	96,694
395	sala de conferencias	0,00202	0,030	0,465	96,724
396	mercado municipal	0,00202	0,030	0,465	96,754

397	tienda de decoración	0,00202	0,030	0,465	96,784
398	banco de entidad	0,00202	0,030	0,465	96,814
399	ropa	0,00202	0,030	0,465	96,843
400	rosa	0,00202	0,030	0,465	96,873
401	cartelera	0,00202	0,030	0,465	96,903
402	comida	0,00202	0,030	0,465	96,933
403	paseo marítimo	0,00202	0,030	0,465	96,962
404	coche de niños	0,00202	0,030	0,465	96,992
405	ingeniero	0,00202	0,030	0,465	97,022
406	barrendero	0,00202	0,030	0,465	97,052
407	centro cultural	0,00202	0,030	0,465	97,082
408	campo	0,00202	0,030	0,465	97,111
409	motorista	0,00202	0,030	0,465	97,141
410	estadio deportivo	0,00202	0,030	0,465	97,171
411	sala de juegos	0,00202	0,030	0,465	97,201
412	camino	0,00202	0,030	0,465	97,230
413	gente vendiendo	0,00202	0,030	0,465	97,260
414	sala de reunión	0,00202	0,030	0,465	97,290
415	tienda de tejidos	0,00202	0,030	0,465	97,320
416	intercambiador	0,00188	0,030	0,465	97,350
417	bazar	0,00188	0,030	0,465	97,379
418	organismo oficial	0,00188	0,030	0,465	97,409
419	policía de barrio	0,00188	0,030	0,465	97,439
420	jefatura	0,00188	0,030	0,465	97,469
421	gobierno autónomo	0,00188	0,030	0,465	97,499
422	balcón	0,00188	0,030	0,465	97,528
423	adosado	0,00188	0,030	0,465	97,558
424	despacho de profesionales	0,00188	0,030	0,465	97,588
425	rosaleda	0,00188	0,030	0,465	97,618
426	ciclomotor	0,00188	0,030	0,465	97,647
427	empleado	0,00188	0,030	0,465	97,677
428	sociedad de recreo	0,00188	0,030	0,465	97,707
429	tienda de albañilería	0,00188	0,030	0,465	97,737
430	persona adulta	0,00188	0,030	0,465	97,767
431	silla de bar	0,00188	0,030	0,465	97,796
432	obispado	0,00188	0,030	0,465	97,826
433	patinete	0,00188	0,030	0,465	97,856
434	pueblo	0,00188	0,030	0,465	97,886
435	almacén	0,00188	0,030	0,465	97,915
436	isleta	0,00175	0,030	0,465	97,945
437	vigilante	0,00175	0,030	0,465	97,975
438	póster	0,00175	0,030	0,465	98,005
439	coche de bebé	0,00175	0,030	0,465	98,035
440	sanatorio	0,00175	0,030	0,465	98,064
441	basura	0,00175	0,030	0,465	98,094
442	prisa	0,00175	0,030	0,465	98,124
443	compra	0,00175	0,030	0,465	98,154
444	carrito	0,00175	0,030	0,465	98,183
445	puerto deportivo	0,00175	0,030	0,465	98,213
446	tienda de lotería	0,00175	0,030	0,465	98,243
447	bombonería	0,00175	0,030	0,465	98,273
448	estación de tren	0,00170	0,060	0,930	98,332
449	cuartel	0,00164	0,030	0,465	98,362
450	cocina	0,00164	0,030	0,465	98,392
451	spa	0,00164	0,030	0,465	98,422
452	fotingo	0,00164	0,030	0,465	98,451
453	centro deportivo	0,00164	0,030	0,465	98,481
454	diversión	0,00164	0,030	0,465	98,511
455	autobús de colegio	0,00164	0,030	0,465	98,541
456	barriada	0,00164	0,030	0,465	98,571
457	farol	0,00164	0,030	0,465	98,600
458	zona histórica	0,00164	0,030	0,465	98,630
459	servicio social	0,00164	0,030	0,465	98,660
460	veinticuatro horas	0,00164	0,030	0,465	98,690
461	cuartel militar	0,00164	0,030	0,465	98,719
462	sanitario	0,00164	0,030	0,465	98,749
463	registro	0,00152	0,030	0,465	98,779



464	helicóptero	0,00152	0,030	0,465	98,809
465	campo de golf	0,00152	0,030	0,465	98,839
466	banco financiero	0,00152	0,030	0,465	98,868
467	hollín	0,00152	0,030	0,465	98,898
468	saneamiento	0,00152	0,030	0,465	98,928
469	gobierno	0,00152	0,030	0,465	98,958
470	centro de ciudad	0,00152	0,030	0,465	98,987
471	multicine	0,00152	0,030	0,465	99,017
472	hacienda	0,00152	0,030	0,465	99,047
473	edificio de oficinas	0,00142	0,030	0,465	99,077
474	potabilizadora	0,00142	0,030	0,465	99,107
475	pasaje	0,00142	0,030	0,465	99,136
476	guardia de seguridad	0,00142	0,030	0,465	99,166
477	asadero de pollos	0,00142	0,030	0,465	99,196
478	verja de parque	0,00142	0,030	0,465	99,226
479	electricidad	0,00142	0,030	0,465	99,256
480	ocio	0,00142	0,030	0,465	99,285
481	polución	0,00142	0,030	0,465	99,315
482	caja de ahorros	0,00142	0,030	0,465	99,345
483	afueras de ciudad	0,00142	0,030	0,465	99,375
484	edificio de viviendas	0,00133	0,030	0,465	99,404
485	desaladora	0,00133	0,030	0,465	99,434
486	taller mecánico	0,00133	0,030	0,465	99,464
487	antena	0,00133	0,030	0,465	99,494
488	valla	0,00133	0,030	0,465	99,524
489	recinto ferial	0,00133	0,030	0,465	99,553
490	carro de basura	0,00133	0,030	0,465	99,583
491	comunidad	0,00133	0,030	0,465	99,613
492	zona peatonal	0,00133	0,030	0,465	99,643
493	venta de coches	0,00124	0,030	0,465	99,672
494	obra	0,00124	0,030	0,465	99,702
495	carril	0,00115	0,030	0,465	99,732
496	emisora de radio	0,00115	0,030	0,465	99,762
497	grúa	0,00108	0,030	0,465	99,792
498	emisora de televisión	0,00108	0,030	0,465	99,821
499	zumería	0,00108	0,030	0,465	99,851
500	edificación	0,00100	0,030	0,465	99,881
501	óptica	0,00094	0,030	0,465	99,911
502	avión	0,00087	0,030	0,465	99,940
503	paso elevado	0,00081	0,030	0,465	99,970
504	acantilado	0,00066	0,030	0,465	100,000

### Centro 11 'El campo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,65815	5,339	75,349	05,339
2	flor	0,36226	3,362	47,442	08,701
3	vaca	0,34661	3,362	47,442	12,063
4	cabra	0,26815	2,703	38,140	14,766
5	animal	0,21052	1,846	26,047	16,612
6	pájaro	0,20436	2,241	31,628	18,853
7	perro	0,19452	2,241	31,628	21,094
8	casa	0,18225	1,879	26,512	22,973
9	montaña	0,17618	1,813	25,581	24,786
10	gallina	0,16287	1,846	26,047	26,632
11	oveja	0,15100	1,648	23,256	28,279
12	tierra	0,14807	1,384	19,535	29,664
13	caballo	0,14644	1,780	25,116	31,444
14	hierba	0,13683	1,318	18,605	32,762
15	planta	0,13621	1,154	16,279	33,916
16	gato	0,10669	1,285	18,140	35,201
17	conejo	0,09944	1,154	16,279	36,355
18	estanque	0,09212	1,088	15,349	37,442
19	burro	0,09021	1,154	16,279	38,596

20	barranco	0,08204	1,022	14,419	39,618
21	tractor	0,07758	0,989	13,953	40,606
22	cerdo	0,07481	0,923	13,023	41,529
23	árbol frutal	0,07173	0,692	9,767	42,221
24	carretera	0,06730	0,692	9,767	42,914
25	césped	0,06552	0,659	9,302	43,573
26	alpendre	0,06371	0,758	10,698	44,331
27	platanera	0,06355	0,725	10,233	45,056
28	agua	0,06314	0,791	11,163	45,847
29	paloma	0,06273	0,758	10,698	46,605
30	granja	0,06027	0,626	8,837	47,231
31	casa rural	0,06022	0,560	7,907	47,792
32	prado	0,06003	0,527	7,442	48,319
33	jardín	0,05920	0,659	9,302	48,978
34	acequia	0,05883	0,824	11,628	49,802
35	piedra	0,05716	0,692	9,767	50,494
36	camino	0,05416	0,626	8,837	51,121
37	finca	0,05057	0,461	6,512	51,582
38	papa	0,04744	0,527	7,442	52,109
39	pino	0,04726	0,560	7,907	52,670
40	río	0,04441	0,626	8,837	53,296
41	mosca	0,04232	0,428	6,047	53,724
42	cultivo	0,04226	0,428	6,047	54,153
43	arado	0,03996	0,461	6,512	54,614
44	lagarto	0,03862	0,461	6,512	55,076
45	iglesia	0,03599	0,494	6,977	55,570
46	gallinero	0,03596	0,363	5,116	55,933
47	terreno	0,03566	0,330	4,651	56,262
48	hormiga	0,03413	0,396	5,581	56,658
49	fruta	0,03382	0,363	5,116	57,020
50	cueva	0,03236	0,396	5,581	57,416
51	abeja	0,03186	0,428	6,047	57,844
52	frutal	0,03100	0,363	5,116	58,207
53	bosque	0,03040	0,297	4,186	58,504
54	presa	0,02962	0,396	5,581	58,899
55	azada	0,02866	0,363	5,116	59,262
56	sembrado	0,02814	0,264	3,721	59,525
57	pozo	0,02744	0,363	5,116	59,888
58	monte	0,02742	0,231	3,256	60,119
59	plantación	0,02699	0,297	4,186	60,415
60	chalé	0,02666	0,264	3,721	60,679
61	camello	0,02651	0,297	4,186	60,976
62	mariposa	0,02610	0,363	5,116	61,338
63	arbusto	0,02588	0,297	4,186	61,635
64	insecto	0,02469	0,297	4,186	61,931
65	ganado	0,02398	0,264	3,721	62,195
66	fuelle	0,02378	0,231	3,256	62,426
67	gallo	0,02361	0,297	4,186	62,722
68	vereda	0,02265	0,264	3,721	62,986
69	ratón	0,02191	0,297	4,186	63,283
70	casa de campo	0,02166	0,198	2,791	63,481
71	mosquito	0,02143	0,231	3,256	63,711
72	labrador	0,02124	0,231	3,256	63,942
73	parra	0,02114	0,231	3,256	64,173
74	aire puro	0,02113	0,198	2,791	64,370
75	lluvia	0,02098	0,297	4,186	64,667
76	naranjero	0,02082	0,231	3,256	64,898
77	establo	0,02066	0,264	3,721	65,162
78	huerta	0,02030	0,198	2,791	65,359
79	coche	0,01971	0,231	3,256	65,590
80	pato	0,01917	0,264	3,721	65,854
81	tomateros	0,01917	0,264	3,721	66,117
82	pollo	0,01913	0,231	3,256	66,348
83	rebaño	0,01869	0,231	3,256	66,579
84	amapola	0,01867	0,231	3,256	66,809
85	aljibe	0,01846	0,198	2,791	67,007
86	sendero	0,01838	0,264	3,721	67,271

87	persona	0,01831	0,198	2,791	67,469
88	ladera	0,01815	0,231	3,256	67,699
89	ave	0,01813	0,231	3,256	67,930
90	agricultor	0,01809	0,198	2,791	68,128
91	restaurante	0,01761	0,231	3,256	68,359
92	llanura	0,01746	0,231	3,256	68,589
93	peral	0,01744	0,198	2,791	68,787
94	rosa	0,01743	0,231	3,256	69,018
95	enarenado	0,01712	0,132	1,860	69,150
96	cercado	0,01692	0,165	2,326	69,314
97	palmera	0,01669	0,264	3,721	69,578
98	verdura	0,01664	0,231	3,256	69,809
99	matorral	0,01652	0,165	2,326	69,974
100	cordero	0,01650	0,198	2,791	70,171
101	millo	0,01631	0,198	2,791	70,369
102	paz	0,01616	0,165	2,326	70,534
103	estírcol	0,01580	0,198	2,791	70,732
104	gavia	0,01574	0,132	1,860	70,864
105	cabaña	0,01558	0,198	2,791	71,061
106	niño	0,01530	0,198	2,791	71,259
107	carro	0,01521	0,198	2,791	71,457
108	risco	0,01505	0,165	2,326	71,622
109	viñedo	0,01502	0,165	2,326	71,786
110	sol	0,01467	0,165	2,326	71,951
111	trigo	0,01463	0,165	2,326	72,116
112	rastrillo	0,01458	0,198	2,791	72,314
113	toro	0,01440	0,165	2,326	72,479
114	ganadería	0,01440	0,132	1,860	72,610
115	margarita	0,01439	0,165	2,326	72,775
116	corral	0,01432	0,165	2,326	72,940
117	cebada	0,01430	0,165	2,326	73,105
118	presa de agua	0,01424	0,198	2,791	73,303
119	pala	0,01417	0,198	2,791	73,500
120	cuadra	0,01398	0,198	2,791	73,698
121	tórtola	0,01370	0,165	2,326	73,863
122	tomate	0,01366	0,132	1,860	73,995
123	nisperero	0,01343	0,165	2,326	74,160
124	tunera	0,01332	0,198	2,791	74,357
125	molino	0,01322	0,165	2,326	74,522
126	campesino	0,01315	0,132	1,860	74,654
127	agricultura	0,01312	0,165	2,326	74,819
128	apero	0,01288	0,165	2,326	74,984
129	lago	0,01282	0,231	3,256	75,214
130	vegetación	0,01274	0,099	1,395	75,313
131	naranja	0,01259	0,165	2,326	75,478
132	vaquería	0,01246	0,132	1,860	75,610
133	tranquilidad	0,01244	0,132	1,860	75,742
134	camión	0,01241	0,198	2,791	75,939
135	hortaliza	0,01240	0,132	1,860	76,071
136	frío	0,01232	0,165	2,326	76,236
137	picón	0,01231	0,132	1,860	76,368
138	tienda	0,01211	0,132	1,860	76,500
139	pradera	0,01180	0,132	1,860	76,632
140	arboleda	0,01174	0,099	1,395	76,730
141	cochino	0,01158	0,132	1,860	76,862
142	silencio	0,01146	0,132	1,860	76,994
143	parque	0,01111	0,132	1,860	77,126
144	campo de cultivo	0,01110	0,099	1,395	77,225
145	rana	0,01105	0,165	2,326	77,390
146	terreno de cultivo	0,01101	0,099	1,395	77,488
147	pavo	0,01087	0,132	1,860	77,620
148	lechuga	0,01085	0,099	1,395	77,719
149	punte	0,01083	0,165	2,326	77,884
150	verde	0,01054	0,099	1,395	77,983
151	rosal	0,01043	0,099	1,395	78,082
152	cielo	0,01013	0,099	1,395	78,181
153	escuela	0,00996	0,165	2,326	78,345

154	limonero	0,00978	0,132	1,860	78,477
155	choza	0,00976	0,132	1,860	78,609
156	calor	0,00972	0,099	1,395	78,708
157	pico	0,00962	0,132	1,860	78,840
158	cebolla	0,00949	0,132	1,860	78,972
159	higuera	0,00945	0,132	1,860	79,103
160	pinar	0,00945	0,132	1,860	79,235
161	volcán	0,00938	0,099	1,395	79,334
162	riachuelo	0,00937	0,099	1,395	79,433
163	plaza	0,00917	0,132	1,860	79,565
164	laguna	0,00911	0,165	2,326	79,730
165	clavel	0,00866	0,099	1,395	79,829
166	aprisco	0,00859	0,132	1,860	79,960
167	arena	0,00849	0,099	1,395	80,059
168	huevo	0,00847	0,132	1,860	80,191
169	grillo	0,00843	0,099	1,395	80,290
170	enredadera	0,00822	0,099	1,395	80,389
171	pueblo	0,00813	0,099	1,395	80,488
172	col	0,00813	0,099	1,395	80,587
173	buey	0,00810	0,099	1,395	80,686
174	pinocha	0,00796	0,099	1,395	80,784
175	eucalipto	0,00795	0,099	1,395	80,883
176	cortijo	0,00793	0,066	0,930	80,949
177	manzana	0,00785	0,099	1,395	81,048
178	semilla	0,00782	0,099	1,395	81,147
179	rofe	0,00782	0,066	0,930	81,213
180	hombre	0,00771	0,066	0,930	81,279
181	mirlo	0,00769	0,099	1,395	81,378
182	almendro	0,00769	0,132	1,860	81,510
183	basura	0,00740	0,066	0,930	81,575
184	ternero	0,00735	0,099	1,395	81,674
185	embalse	0,00733	0,066	0,930	81,740
186	aguacatero	0,00733	0,066	0,930	81,806
187	tierra de cultivo	0,00733	0,066	0,930	81,872
188	loma	0,00733	0,066	0,930	81,938
189	bicho	0,00723	0,099	1,395	82,037
190	mujer	0,00719	0,066	0,930	82,103
191	fiesta	0,00709	0,099	1,395	82,202
192	legumbre	0,00706	0,066	0,930	82,268
193	palomar	0,00699	0,099	1,395	82,367
194	mulo	0,00695	0,132	1,860	82,498
195	mono	0,00681	0,066	0,930	82,564
196	pastor	0,00673	0,099	1,395	82,663
197	zona de recreo	0,00671	0,066	0,930	82,729
198	cochinero	0,00671	0,066	0,930	82,795
199	valla	0,00667	0,099	1,395	82,894
200	queso	0,00663	0,132	1,860	83,026
201	mariquita	0,00662	0,099	1,395	83,125
202	leche	0,00659	0,099	1,395	83,223
203	invernadero	0,00658	0,066	0,930	83,289
204	avispa	0,00654	0,099	1,395	83,388
205	plantación de papas	0,00638	0,066	0,930	83,454
206	maíz	0,00634	0,099	1,395	83,553
207	arenado	0,00629	0,066	0,930	83,619
208	camino real	0,00600	0,066	0,930	83,685
209	columpio	0,00592	0,099	1,395	83,784
210	musgo	0,00592	0,066	0,930	83,850
211	caserío	0,00586	0,066	0,930	83,916
212	yunta	0,00584	0,066	0,930	83,982
213	cucaracha	0,00580	0,066	0,930	84,047
214	grano	0,00577	0,066	0,930	84,113
215	color	0,00577	0,066	0,930	84,179
216	flor silvestre	0,00577	0,066	0,930	84,245
217	piscina	0,00576	0,099	1,395	84,344
218	cafetero	0,00572	0,066	0,930	84,410
219	maceta	0,00568	0,066	0,930	84,476
220	aire fresco	0,00568	0,066	0,930	84,542

221	niebla	0,00568	0,066	0,930	84,608
222	seto	0,00568	0,066	0,930	84,674
223	rata	0,00565	0,066	0,930	84,740
224	hotel rural	0,00565	0,066	0,930	84,806
225	búho	0,00565	0,099	1,395	84,904
226	azucena	0,00557	0,066	0,930	84,970
227	camino vecinal	0,00544	0,066	0,930	85,036
228	carreta	0,00541	0,099	1,395	85,135
229	nube	0,00540	0,066	0,930	85,201
230	geranio	0,00539	0,099	1,395	85,300
231	barbacoa	0,00537	0,066	0,930	85,366
232	pera	0,00530	0,066	0,930	85,432
233	cosecha	0,00527	0,066	0,930	85,498
234	olivo	0,00522	0,066	0,930	85,564
235	regadío	0,00517	0,066	0,930	85,630
236	plátano	0,00516	0,066	0,930	85,695
237	liebre	0,00515	0,066	0,930	85,761
238	tubería	0,00504	0,066	0,930	85,827
239	roca	0,00502	0,066	0,930	85,893
240	cribo	0,00494	0,066	0,930	85,959
241	hoz	0,00492	0,066	0,930	86,025
242	naciente de agua	0,00480	0,066	0,930	86,091
243	farmacia	0,00468	0,066	0,930	86,157
244	rama	0,00467	0,066	0,930	86,223
245	salud	0,00465	0,033	0,465	86,256
246	plantación de plataneras	0,00465	0,033	0,465	86,289
247	parque para niños	0,00465	0,033	0,465	86,322
248	espacio	0,00465	0,033	0,465	86,355
249	terreno de labrar cereales	0,00465	0,033	0,465	86,388
250	ganado de cabras	0,00465	0,033	0,465	86,421
251	feria	0,00465	0,033	0,465	86,454
252	peón	0,00465	0,033	0,465	86,486
253	extensión	0,00465	0,033	0,465	86,519
254	finca de hortalizas	0,00465	0,033	0,465	86,552
255	animal para el trabajo	0,00465	0,033	0,465	86,585
256	naturaleza	0,00465	0,033	0,465	86,618
257	huerto	0,00464	0,066	0,930	86,684
258	campo de golf	0,00464	0,066	0,930	86,750
259	aire limpio	0,00463	0,066	0,930	86,816
260	cumbre	0,00463	0,066	0,930	86,882
261	cultivo de papas	0,00461	0,066	0,930	86,948
262	llano	0,00454	0,066	0,930	87,014
263	nido	0,00448	0,066	0,930	87,080
264	cereal	0,00448	0,066	0,930	87,146
265	atardecer	0,00448	0,066	0,930	87,212
266	redil	0,00442	0,066	0,930	87,278
267	chiquero	0,00442	0,066	0,930	87,343
268	níspero	0,00442	0,066	0,930	87,409
269	fresa	0,00438	0,066	0,930	87,475
270	teleclub	0,00434	0,033	0,465	87,508
271	hoja	0,00434	0,033	0,465	87,541
272	muro de piedra	0,00434	0,033	0,465	87,574
273	correntía	0,00434	0,033	0,465	87,607
274	terreno para cultivar	0,00434	0,033	0,465	87,640
275	campo de labranza	0,00434	0,033	0,465	87,673
276	viña	0,00434	0,033	0,465	87,706
277	animal para la alimentación	0,00434	0,033	0,465	87,739
278	carruaje	0,00434	0,033	0,465	87,772
279	viento	0,00433	0,066	0,930	87,838
280	almacén	0,00424	0,066	0,930	87,904
281	paseo	0,00422	0,066	0,930	87,970
282	regador	0,00418	0,066	0,930	88,036
283	calabaza	0,00409	0,066	0,930	88,102
284	naranja	0,00407	0,066	0,930	88,167
285	uva	0,00405	0,033	0,465	88,200
286	palo	0,00405	0,033	0,465	88,233
287	abeto	0,00405	0,033	0,465	88,266

288	manzano	0,00405	0,033	0,465	88,299
289	casa antigua	0,00405	0,033	0,465	88,332
290	era	0,00405	0,033	0,465	88,365
291	aparcamiento	0,00405	0,033	0,465	88,398
292	aldeano	0,00405	0,033	0,465	88,431
293	aljibe para agua	0,00405	0,033	0,465	88,464
294	mato	0,00405	0,033	0,465	88,497
295	lagar	0,00404	0,066	0,930	88,563
296	olor	0,00384	0,066	0,930	88,629
297	parador	0,00384	0,066	0,930	88,695
298	paja	0,00381	0,066	0,930	88,761
299	peluquería	0,00377	0,033	0,465	88,794
300	hiena	0,00377	0,033	0,465	88,827
301	tronco	0,00377	0,033	0,465	88,860
302	buen clima	0,00377	0,033	0,465	88,893
303	petirrojo	0,00377	0,033	0,465	88,926
304	remo	0,00377	0,033	0,465	88,958
305	verdor	0,00377	0,033	0,465	88,991
306	era para trillar	0,00377	0,033	0,465	89,024
307	noria	0,00377	0,033	0,465	89,057
308	res	0,00377	0,033	0,465	89,090
309	huerta frutal	0,00377	0,033	0,465	89,123
310	caldera	0,00377	0,033	0,465	89,156
311	pantano	0,00377	0,066	0,930	89,222
312	barro	0,00369	0,066	0,930	89,288
313	paisaje bonito	0,00369	0,066	0,930	89,354
314	culebra	0,00365	0,066	0,930	89,420
315	bancal	0,00364	0,066	0,930	89,486
316	pulga	0,00363	0,099	1,395	89,585
317	fruto	0,00358	0,066	0,930	89,651
318	comida	0,00356	0,066	0,930	89,717
319	caballeriza	0,00352	0,033	0,465	89,750
320	atajo	0,00352	0,033	0,465	89,782
321	cultivo frutal	0,00352	0,033	0,465	89,815
322	poste de luz	0,00352	0,033	0,465	89,848
323	maleza	0,00352	0,033	0,465	89,881
324	campo de papas	0,00352	0,033	0,465	89,914
325	hotel	0,00352	0,033	0,465	89,947
326	hierba seca	0,00352	0,033	0,465	89,980
327	retablo	0,00352	0,033	0,465	90,013
328	jaula de animales	0,00352	0,033	0,465	90,046
329	rastrojo	0,00352	0,033	0,465	90,079
330	cultivo de piñas	0,00352	0,033	0,465	90,112
331	arroyo	0,00349	0,066	0,930	90,178
332	loro	0,00339	0,066	0,930	90,244
333	lechera	0,00339	0,066	0,930	90,310
334	abono	0,00328	0,033	0,465	90,343
335	plantación de tomateros	0,00328	0,033	0,465	90,376
336	alcornoque	0,00328	0,033	0,465	90,409
337	urbanización	0,00328	0,033	0,465	90,442
338	campo de plataneras	0,00328	0,033	0,465	90,475
339	calidad de vida	0,00328	0,033	0,465	90,508
340	blanco	0,00328	0,033	0,465	90,541
341	mamífero	0,00328	0,033	0,465	90,574
342	campo de millo	0,00328	0,033	0,465	90,606
343	apero de campo	0,00328	0,033	0,465	90,639
344	cultivo de arvejas	0,00328	0,033	0,465	90,672
345	cantero	0,00328	0,033	0,465	90,705
346	recogida de papas	0,00328	0,033	0,465	90,738
347	ciervo	0,00328	0,033	0,465	90,771
348	sociedad de baile	0,00328	0,033	0,465	90,804
349	zanahoria	0,00328	0,033	0,465	90,837
350	roque	0,00327	0,066	0,930	90,903
351	tijera	0,00316	0,066	0,930	90,969
352	cafetería	0,00316	0,066	0,930	91,035
353	animal de labranza	0,00306	0,033	0,465	91,068
354	casa de la tercera edad	0,00306	0,033	0,465	91,101

355	finca frutal	0,00306	0,033	0,465	91,134
356	campo valdío	0,00306	0,033	0,465	91,167
357	calle	0,00306	0,033	0,465	91,200
358	drago	0,00306	0,033	0,465	91,233
359	limón	0,00306	0,033	0,465	91,266
360	saltamontes	0,00306	0,033	0,465	91,299
361	cuadro	0,00306	0,033	0,465	91,332
362	casera	0,00306	0,033	0,465	91,365
363	senderismo	0,00306	0,033	0,465	91,397
364	cultivo de batatas	0,00306	0,033	0,465	91,430
365	plantación de berenjenas	0,00306	0,033	0,465	91,463
366	poco tráfico	0,00306	0,033	0,465	91,496
367	flor plantada	0,00306	0,033	0,465	91,529
368	romería	0,00306	0,033	0,465	91,562
369	cobertizo	0,00306	0,033	0,465	91,595
370	finca de frutas	0,00306	0,033	0,465	91,628
371	campo de tomates	0,00306	0,033	0,465	91,661
372	cernícalo	0,00303	0,066	0,930	91,727
373	habichuela	0,00288	0,066	0,930	91,793
374	jazmín	0,00287	0,066	0,930	91,859
375	alquería	0,00286	0,033	0,465	91,892
376	plantar	0,00286	0,033	0,465	91,925
377	roza	0,00286	0,033	0,465	91,958
378	muro	0,00286	0,033	0,465	91,991
379	cebollino	0,00286	0,033	0,465	92,024
380	tienda comestible	0,00286	0,033	0,465	92,057
381	álamo	0,00286	0,033	0,465	92,090
382	alcalde	0,00286	0,033	0,465	92,123
383	pared de piedra	0,00286	0,033	0,465	92,156
384	hiedra	0,00286	0,033	0,465	92,189
385	museo	0,00286	0,033	0,465	92,221
386	aceituno	0,00286	0,033	0,465	92,254
387	colmena	0,00286	0,033	0,465	92,287
388	campo de fútbol	0,00286	0,033	0,465	92,320
389	fresco	0,00286	0,033	0,465	92,353
390	finca de vid	0,00286	0,033	0,465	92,386
391	sombrilla	0,00286	0,033	0,465	92,419
392	ardilla	0,00286	0,033	0,465	92,452
393	caña	0,00286	0,033	0,465	92,485
394	pasto	0,00286	0,033	0,465	92,518
395	zona de ocio	0,00286	0,033	0,465	92,551
396	sombrero	0,00271	0,066	0,930	92,617
397	carretilla	0,00269	0,066	0,930	92,683
398	lagartija	0,00266	0,033	0,465	92,716
399	carrera	0,00266	0,033	0,465	92,749
400	castaño	0,00266	0,033	0,465	92,782
401	párroco	0,00266	0,033	0,465	92,815
402	espantapájaros	0,00266	0,033	0,465	92,848
403	jardinera	0,00266	0,033	0,465	92,881
404	bodega	0,00266	0,033	0,465	92,914
405	lechería	0,00266	0,033	0,465	92,947
406	cultivo de lentejas	0,00266	0,033	0,465	92,980
407	gente	0,00266	0,033	0,465	93,013
408	plaza para pasear	0,00266	0,033	0,465	93,045
409	terrazza	0,00266	0,033	0,465	93,078
410	tijera de podar	0,00266	0,033	0,465	93,111
411	establo de vacas	0,00266	0,033	0,465	93,144
412	manzanilla	0,00266	0,033	0,465	93,177
413	sandía	0,00266	0,033	0,465	93,210
414	palmeral	0,00266	0,033	0,465	93,243
415	papa cría	0,00266	0,033	0,465	93,276
416	araña	0,00250	0,066	0,930	93,342
417	mercadillo	0,00248	0,033	0,465	93,375
418	jara	0,00248	0,033	0,465	93,408
419	municipal	0,00248	0,033	0,465	93,441
420	pendiente	0,00248	0,033	0,465	93,474
421	mirador	0,00248	0,033	0,465	93,507

422	polen	0,00248	0,033	0,465	93,540
423	cultivo de cebollas	0,00248	0,033	0,465	93,573
424	cañada	0,00248	0,033	0,465	93,606
425	camping	0,00248	0,033	0,465	93,639
426	aldea	0,00248	0,033	0,465	93,672
427	carpa	0,00248	0,033	0,465	93,705
428	papelera	0,00248	0,033	0,465	93,738
429	tendido eléctrico	0,00248	0,033	0,465	93,771
430	pimentero	0,00248	0,033	0,465	93,804
431	ayuntamiento	0,00248	0,033	0,465	93,837
432	ambulatorio	0,00248	0,033	0,465	93,869
433	morrál	0,00248	0,033	0,465	93,902
434	paisaje	0,00248	0,033	0,465	93,935
435	abubilla	0,00248	0,033	0,465	93,968
436	cercado de papas	0,00248	0,033	0,465	94,001
437	reptil	0,00248	0,033	0,465	94,034
438	granja de pollos	0,00248	0,033	0,465	94,067
439	águila	0,00236	0,066	0,930	94,133
440	hacienda	0,00232	0,033	0,465	94,166
441	practicante	0,00232	0,033	0,465	94,199
442	tierra sembrada	0,00232	0,033	0,465	94,232
443	segadora	0,00232	0,033	0,465	94,265
444	casa rústica	0,00232	0,033	0,465	94,298
445	planta tapizante	0,00232	0,033	0,465	94,331
446	garbanzo	0,00232	0,033	0,465	94,364
447	bota	0,00232	0,033	0,465	94,397
448	anturio	0,00232	0,033	0,465	94,430
449	afluente	0,00232	0,033	0,465	94,463
450	alpispa	0,00232	0,033	0,465	94,496
451	cesta	0,00232	0,033	0,465	94,529
452	reunión	0,00232	0,033	0,465	94,562
453	terreno rústico	0,00232	0,033	0,465	94,595
454	plaza de pueblo	0,00232	0,033	0,465	94,628
455	planta rastrea	0,00232	0,033	0,465	94,661
456	centro de salud	0,00232	0,033	0,465	94,693
457	almendrero	0,00232	0,033	0,465	94,726
458	podadera	0,00232	0,033	0,465	94,759
459	villero	0,00232	0,033	0,465	94,792
460	asadero	0,00232	0,033	0,465	94,825
461	empedrado	0,00232	0,033	0,465	94,858
462	berro	0,00232	0,033	0,465	94,891
463	juego de niños	0,00232	0,033	0,465	94,924
464	flor de pascua	0,00232	0,033	0,465	94,957
465	aire	0,00216	0,033	0,465	94,990
466	lenteja	0,00216	0,033	0,465	95,023
467	hoja seca	0,00216	0,033	0,465	95,056
468	club	0,00216	0,033	0,465	95,089
469	jilguero	0,00216	0,033	0,465	95,122
470	palma	0,00216	0,033	0,465	95,155
471	mesa	0,00216	0,033	0,465	95,188
472	libélula	0,00216	0,033	0,465	95,221
473	buen rollo	0,00216	0,033	0,465	95,254
474	asadero preparado	0,00216	0,033	0,465	95,287
475	carro de paja	0,00216	0,033	0,465	95,320
476	campana	0,00216	0,033	0,465	95,353
477	canal	0,00216	0,033	0,465	95,386
478	autopista	0,00216	0,033	0,465	95,419
479	guinda	0,00216	0,033	0,465	95,452
480	gallanía de vacas	0,00216	0,033	0,465	95,485
481	tuno	0,00216	0,033	0,465	95,517
482	manzanero	0,00216	0,033	0,465	95,550
483	serventía	0,00216	0,033	0,465	95,583
484	caserón	0,00216	0,033	0,465	95,616
485	tierra para plantar	0,00216	0,033	0,465	95,649
486	comercio	0,00216	0,033	0,465	95,682
487	becerro	0,00216	0,033	0,465	95,715
488	cuchillo	0,00216	0,033	0,465	95,748



489	garaje	0,00216	0,033	0,465	95,781
490	orquídea	0,00216	0,033	0,465	95,814
491	mesa de madera	0,00202	0,033	0,465	95,847
492	granjero	0,00202	0,033	0,465	95,880
493	canario	0,00202	0,033	0,465	95,913
494	nido de pájaros	0,00202	0,033	0,465	95,946
495	cencerro	0,00202	0,033	0,465	95,979
496	chícharo	0,00202	0,033	0,465	96,012
497	esterlicia	0,00202	0,033	0,465	96,045
498	merendero	0,00202	0,033	0,465	96,078
499	hacha	0,00202	0,033	0,465	96,111
500	bienmesabe	0,00202	0,033	0,465	96,144
501	riego a presión	0,00202	0,033	0,465	96,177
502	corral de cabras	0,00202	0,033	0,465	96,210
503	centro de mayores	0,00202	0,033	0,465	96,243
504	pozo de agua	0,00202	0,033	0,465	96,276
505	leonería	0,00202	0,033	0,465	96,309
506	alelí	0,00202	0,033	0,465	96,341
507	secano	0,00202	0,033	0,465	96,374
508	barbecho	0,00202	0,033	0,465	96,407
509	pilar	0,00202	0,033	0,465	96,440
510	casa de teja	0,00202	0,033	0,465	96,473
511	pita	0,00202	0,033	0,465	96,506
512	sacho	0,00202	0,033	0,465	96,539
513	celosía	0,00202	0,033	0,465	96,572
514	lonja	0,00202	0,033	0,465	96,605
515	fuelle de agua	0,00202	0,033	0,465	96,638
516	horqueta	0,00202	0,033	0,465	96,671
517	verol	0,00202	0,033	0,465	96,704
518	campo de tenis	0,00202	0,033	0,465	96,737
519	anciano	0,00188	0,033	0,465	96,770
520	serrucho	0,00188	0,033	0,465	96,803
521	adoquín	0,00188	0,033	0,465	96,836
522	pancha	0,00188	0,033	0,465	96,869
523	bingo	0,00188	0,033	0,465	96,902
524	valle	0,00188	0,033	0,465	96,935
525	surco	0,00188	0,033	0,465	96,968
526	chaboco	0,00188	0,033	0,465	97,001
527	arveja	0,00188	0,033	0,465	97,034
528	sembrar	0,00188	0,033	0,465	97,067
529	nieve	0,00188	0,033	0,465	97,100
530	asno	0,00188	0,033	0,465	97,132
531	árbol floral	0,00188	0,033	0,465	97,165
532	melón	0,00188	0,033	0,465	97,198
533	oxígeno	0,00188	0,033	0,465	97,231
534	almendro en flor	0,00188	0,033	0,465	97,264
535	maquinaria	0,00188	0,033	0,465	97,297
536	arar	0,00188	0,033	0,465	97,330
537	banco	0,00188	0,033	0,465	97,363
538	pedregal	0,00188	0,033	0,465	97,396
539	manantial	0,00175	0,033	0,465	97,429
540	pimiento	0,00175	0,033	0,465	97,462
541	cala	0,00175	0,033	0,465	97,495
542	bienestar	0,00175	0,033	0,465	97,528
543	tenaza	0,00175	0,033	0,465	97,561
544	camioneta	0,00175	0,033	0,465	97,594
545	recoger césped	0,00175	0,033	0,465	97,627
546	ciempiés	0,00175	0,033	0,465	97,660
547	señal de tráfico	0,00175	0,033	0,465	97,693
548	recoger papas	0,00175	0,033	0,465	97,726
549	adelfa	0,00175	0,033	0,465	97,759
550	artesanía	0,00175	0,033	0,465	97,792
551	recolectar	0,00175	0,033	0,465	97,825
552	guisante	0,00175	0,033	0,465	97,858
553	ciruelo	0,00175	0,033	0,465	97,891
554	útiles de labranza	0,00164	0,033	0,465	97,924
555	cultivo de verduras	0,00164	0,033	0,465	97,956

556	caña de azúcar	0,00164	0,033	0,465	97,989
557	charco	0,00164	0,033	0,465	98,022
558	podar	0,00164	0,033	0,465	98,055
559	pila	0,00164	0,033	0,465	98,088
560	retama	0,00164	0,033	0,465	98,121
561	albaricoque	0,00164	0,033	0,465	98,154
562	gusano	0,00164	0,033	0,465	98,187
563	hibisco	0,00164	0,033	0,465	98,220
564	tulipán	0,00152	0,033	0,465	98,253
565	apicultura	0,00152	0,033	0,465	98,286
566	centurio	0,00152	0,033	0,465	98,319
567	cultivo de granos	0,00152	0,033	0,465	98,352
568	gorro	0,00152	0,033	0,465	98,385
569	perrera	0,00152	0,033	0,465	98,418
570	cultivo de cereales	0,00152	0,033	0,465	98,451
571	azufre	0,00152	0,033	0,465	98,484
572	joven	0,00152	0,033	0,465	98,517
573	pájaro canario	0,00152	0,033	0,465	98,550
574	castaño	0,00152	0,033	0,465	98,583
575	cuervo	0,00152	0,033	0,465	98,616
576	batatera	0,00152	0,033	0,465	98,649
577	garrapata	0,00152	0,033	0,465	98,682
578	hortensia	0,00142	0,033	0,465	98,715
579	parcela	0,00142	0,033	0,465	98,748
580	saco	0,00142	0,033	0,465	98,780
581	latada	0,00142	0,033	0,465	98,813
582	bicicleta	0,00142	0,033	0,465	98,846
583	agua corriendo	0,00142	0,033	0,465	98,879
584	sierra	0,00142	0,033	0,465	98,912
585	murciélago	0,00142	0,033	0,465	98,945
586	yegua	0,00133	0,033	0,465	98,978
587	buen olor	0,00133	0,033	0,465	99,011
588	sapo	0,00133	0,033	0,465	99,044
589	caseta	0,00133	0,033	0,465	99,077
590	vid	0,00133	0,033	0,465	99,110
591	descampado	0,00133	0,033	0,465	99,143
592	estrella	0,00133	0,033	0,465	99,176
593	alfalfa	0,00133	0,033	0,465	99,209
594	ajo	0,00124	0,033	0,465	99,242
595	urraca	0,00124	0,033	0,465	99,275
596	centeno	0,00124	0,033	0,465	99,308
597	caravana	0,00124	0,033	0,465	99,341
598	mago	0,00124	0,033	0,465	99,374
599	pienso	0,00124	0,033	0,465	99,407
600	tilo	0,00124	0,033	0,465	99,440
601	canto	0,00124	0,033	0,465	99,473
602	mareta	0,00124	0,033	0,465	99,506
603	batata	0,00115	0,033	0,465	99,539
604	autocaravana	0,00115	0,033	0,465	99,572
605	pajar	0,00115	0,033	0,465	99,604
606	convertible	0,00108	0,033	0,465	99,637
607	campamento	0,00108	0,033	0,465	99,670
608	calabacín	0,00108	0,033	0,465	99,703
609	laguneta	0,00100	0,033	0,465	99,736
610	zona recreativa	0,00100	0,033	0,465	99,769
611	beletén	0,00100	0,033	0,465	99,802
612	torrente	0,00100	0,033	0,465	99,835
613	tradición	0,00094	0,033	0,465	99,868
614	gofio	0,00094	0,033	0,465	99,901
615	lobo	0,00087	0,033	0,465	99,934
616	pez	0,00081	0,033	0,465	99,967
617	romero	0,00076	0,033	0,465	100,000

## Centro 12 'Medios de transporte'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	coche	0,71614	6,849	81,395	06,849
2	guagua	0,71307	6,732	80,000	13,581
3	bici(cleta)	0,61039	6,849	81,395	20,431
4	avión	0,57079	6,458	76,744	26,888
5	tren	0,53368	5,949	70,698	32,838
6	moto	0,47797	5,597	66,512	38,434
7	barco	0,45903	5,479	65,116	43,914
8	camión	0,32212	3,836	45,581	47,750
9	(auto)bús	0,25159	2,505	29,767	50,254
10	tranvía	0,24156	3,014	35,814	53,268
11	taxi	0,22366	2,309	27,442	55,577
12	burro	0,17187	2,427	28,837	58,004
13	caballo	0,16380	2,309	27,442	60,313
14	patín	0,14919	2,035	24,186	62,348
15	helicóptero	0,14885	2,348	27,907	64,697
16	metro	0,12987	1,800	21,395	66,497
17	patineta	0,11011	1,566	18,605	68,063
18	carro	0,09780	1,370	16,279	69,432
19	triciclo	0,09114	1,252	14,884	70,685
20	avioneta	0,08024	1,252	14,884	71,937
21	motocicleta	0,07965	1,018	12,093	72,955
22	tartana	0,07442	1,096	13,023	74,051
23	globo	0,06812	1,135	13,488	75,186
24	camello	0,06668	1,057	12,558	76,243
25	yate	0,06185	1,018	12,093	77,260
26	AVE	0,04410	0,626	7,442	77,886
27	furgoneta	0,04348	0,705	8,372	78,591
28	lancha	0,04130	0,587	6,977	79,178
29	tractor	0,04110	0,587	6,977	79,765
30	velero	0,03765	0,626	7,442	80,391
31	patinete	0,03560	0,470	5,581	80,861
32	transatlántico	0,03496	0,509	6,047	81,370
33	cayuco	0,03447	0,626	7,442	81,996
34	ambulancia	0,03442	0,470	5,581	82,466
35	barca	0,03112	0,509	6,047	82,975
36	microbús	0,02717	0,313	3,721	83,288
37	patera	0,02688	0,470	5,581	83,757
38	automóvil	0,02607	0,235	2,791	83,992
39	todoterreno	0,02542	0,352	4,186	84,344
40	coche particular	0,02511	0,274	3,256	84,618
41	ferrocarril	0,02479	0,313	3,721	84,932
42	monopatín	0,02416	0,391	4,651	85,323
43	turismo	0,02308	0,235	2,791	85,558
44	ala delta	0,02277	0,391	4,651	85,949
45	falúa	0,02161	0,352	4,186	86,301
46	furgón	0,02119	0,313	3,721	86,614
47	vespa	0,02024	0,313	3,721	86,928
48	barco de vela	0,01929	0,313	3,721	87,241
49	ferry	0,01908	0,313	3,721	87,554
50	global	0,01892	0,196	2,326	87,750
51	teleférico	0,01879	0,313	3,721	88,063
52	carreta	0,01709	0,274	3,256	88,337
53	canoa	0,01678	0,274	3,256	88,611
54	talgo	0,01612	0,235	2,791	88,845
55	hidroavión	0,01611	0,274	3,256	89,119
56	funicular	0,01575	0,274	3,256	89,393
57	ciclomotor	0,01566	0,196	2,326	89,589
58	parapente	0,01513	0,274	3,256	89,863
59	motora	0,01503	0,235	2,791	90,098
60	carretilla	0,01463	0,196	2,326	90,294
61	calesa	0,01320	0,196	2,326	90,489
62	grúa	0,01292	0,157	1,860	90,646
63	camioneta	0,01283	0,235	2,791	90,881
64	(moto) sidecar	0,01278	0,235	2,791	91,115
65	autocar	0,01274	0,157	1,860	91,272
66	carromato	0,01263	0,196	2,326	91,468

67	paracaídas	0,01191	0,235	2,791	91,703
68	catamarán	0,01190	0,196	2,326	91,898
69	carroza	0,01171	0,157	1,860	92,055
70	mulo	0,01141	0,196	2,326	92,250
71	pie	0,01117	0,196	2,326	92,446
72	elefante	0,01088	0,157	1,860	92,603
73	jet-foil	0,01068	0,157	1,860	92,759
74	utinsa	0,01028	0,117	1,395	92,877
75	salcai	0,01005	0,117	1,395	92,994
76	balsa	0,00988	0,157	1,860	93,151
77	trolebús	0,00963	0,157	1,860	93,307
78	caminar	0,00860	0,117	1,395	93,425
79	submarino	0,00837	0,157	1,860	93,581
80	cohete	0,00811	0,157	1,860	93,738
81	bote	0,00807	0,157	1,860	93,894
82	carrucha	0,00805	0,157	1,860	94,051
83	coche de caballos	0,00802	0,117	1,395	94,168
84	limusina	0,00796	0,117	1,395	94,286
85	coche pequeño	0,00793	0,078	0,930	94,364
86	zodiac	0,00758	0,157	1,860	94,521
87	caravana	0,00740	0,117	1,395	94,638
88	utilitario	0,00733	0,078	0,930	94,716
89	barco de motor	0,00733	0,078	0,930	94,795
90	trineo	0,00718	0,117	1,395	94,912
91	nave espacial	0,00684	0,117	1,395	95,029
92	autocaravana	0,00671	0,078	0,930	95,108
93	coche privado	0,00650	0,078	0,930	95,186
94	coche de policía	0,00626	0,078	0,930	95,264
95	carretera	0,00609	0,078	0,930	95,342
96	bombero	0,00595	0,078	0,930	95,421
97	barco pequeño	0,00577	0,078	0,930	95,499
98	sanchesqui	0,00572	0,078	0,930	95,577
99	coche de línea	0,00568	0,078	0,930	95,656
100	piragua	0,00539	0,117	1,395	95,773
101	silla de ruedas	0,00515	0,078	0,930	95,851
102	yegua	0,00509	0,117	1,395	95,969
103	carro de caballo	0,00508	0,078	0,930	96,047
104	tráiler	0,00502	0,078	0,930	96,125
105	quad	0,00497	0,078	0,930	96,204
106	barco de pasajeros	0,00480	0,078	0,930	96,282
107	jeep	0,00470	0,078	0,930	96,360
108	vapor	0,00465	0,039	0,465	96,399
109	coche de carrera	0,00465	0,039	0,465	96,438
110	guagua municipal	0,00465	0,039	0,465	96,477
111	zepelín	0,00464	0,078	0,930	96,556
112	reactor	0,00463	0,078	0,930	96,634
113	skate	0,00442	0,078	0,930	96,712
114	coche de familia	0,00434	0,039	0,465	96,751
115	coche propio	0,00405	0,039	0,465	96,791
116	barquilla	0,00395	0,078	0,930	96,869
117	avión supersónico	0,00377	0,039	0,465	96,908
118	trasbordador	0,00365	0,078	0,930	96,986
119	hormigonera	0,00352	0,039	0,465	97,025
120	barco grande	0,00352	0,039	0,465	97,065
121	esquí	0,00352	0,039	0,465	97,104
122	tándem	0,00351	0,078	0,930	97,182
123	tanque	0,00344	0,078	0,930	97,260
124	motociclo	0,00328	0,039	0,465	97,299
125	fotingo	0,00328	0,039	0,465	97,339
126	coche de niños	0,00306	0,039	0,465	97,378
127	autobús urbano	0,00306	0,039	0,465	97,417
128	barco carguero	0,00306	0,039	0,465	97,456
129	barco de mercancías	0,00306	0,039	0,465	97,495
130	volquete	0,00306	0,039	0,465	97,534
131	autoestop	0,00306	0,039	0,465	97,573
132	plataforma	0,00286	0,039	0,465	97,613
133	barco de recreo	0,00286	0,039	0,465	97,652

134	autobús interurbano	0,00286	0,039	0,465	97,691
135	coche de paseo	0,00286	0,039	0,465	97,730
136	paquete exprés	0,00286	0,039	0,465	97,769
137	lancha motora	0,00286	0,039	0,465	97,808
138	moto car	0,00286	0,039	0,465	97,847
139	telesilla	0,00286	0,039	0,465	97,886
140	coche familiar	0,00286	0,039	0,465	97,926
141	silla	0,00286	0,039	0,465	97,965
142	autogiro	0,00266	0,039	0,465	98,004
143	locomotora	0,00266	0,039	0,465	98,043
144	deportivo	0,00266	0,039	0,465	98,082
145	vía del tren	0,00248	0,039	0,465	98,121
146	cochito de niño	0,00248	0,039	0,465	98,160
147	barco velero	0,00248	0,039	0,465	98,200
148	paracaidismo	0,00248	0,039	0,465	98,239
149	animal	0,00248	0,039	0,465	98,278
150	vuelo sin motor	0,00232	0,039	0,465	98,317
151	balandro	0,00232	0,039	0,465	98,356
152	coche de bebé	0,00232	0,039	0,465	98,395
153	llama	0,00232	0,039	0,465	98,434
154	(motora) fueraborda	0,00232	0,039	0,465	98,474
155	jet	0,00232	0,039	0,465	98,513
156	barco de pesca	0,00232	0,039	0,465	98,552
157	carruaje	0,00232	0,039	0,465	98,591
158	chalupa	0,00232	0,039	0,465	98,630
159	aeronave	0,00232	0,039	0,465	98,669
160	transporte militar	0,00232	0,039	0,465	98,708
161	pierna	0,00232	0,039	0,465	98,748
162	playera con ruedas	0,00216	0,039	0,465	98,787
163	aeropuerto	0,00216	0,039	0,465	98,826
164	batiscafo	0,00216	0,039	0,465	98,865
165	yola	0,00216	0,039	0,465	98,904
166	pequeña embarcación	0,00216	0,039	0,465	98,943
167	perro	0,00216	0,039	0,465	98,982
168	carro de burro	0,00216	0,039	0,465	99,022
169	perro de trineo	0,00202	0,039	0,465	99,061
170	ascensor	0,00202	0,039	0,465	99,100
171	autobús escolar	0,00202	0,039	0,465	99,139
172	tabla con ruedas	0,00202	0,039	0,465	99,178
173	moto acuática	0,00202	0,039	0,465	99,217
174	camilla	0,00202	0,039	0,465	99,256
175	paloma mensajera	0,00188	0,039	0,465	99,295
176	fórmula 1	0,00188	0,039	0,465	99,335
177	buey	0,00188	0,039	0,465	99,374
178	barcaza	0,00188	0,039	0,465	99,413
179	correr	0,00175	0,039	0,465	99,452
180	zanco	0,00175	0,039	0,465	99,491
181	patín a motor	0,00175	0,039	0,465	99,530
182	góndola	0,00175	0,039	0,465	99,569
183	vehículo	0,00175	0,039	0,465	99,609
184	potro	0,00164	0,039	0,465	99,648
185	chalana	0,00164	0,039	0,465	99,687
186	silla de esquí	0,00164	0,039	0,465	99,726
187	avestruz	0,00152	0,039	0,465	99,765
188	kart	0,00152	0,039	0,465	99,804
189	barco fluvial	0,00152	0,039	0,465	99,843
190	carricoche	0,00142	0,039	0,465	99,883
191	pesquero	0,00142	0,039	0,465	99,922
192	asno	0,00133	0,039	0,465	99,961
193	diligencia	0,00115	0,039	0,465	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,52883	6,452	58,605	06,452

2	regar	0,49613	7,015	63,721	13,466
3	plantar	0,46027	6,196	56,279	19,662
4	podar	0,42067	6,042	54,884	25,704
5	sembrar	0,35999	4,762	43,256	30,466
6	abonar	0,22924	3,635	33,023	34,101
7	recolectar	0,22877	3,482	31,628	37,583
8	jardinero	0,13853	1,639	14,884	39,222
9	segar	0,13248	1,946	17,674	41,167
10	fumigar	0,12785	1,997	18,140	43,164
11	recoger	0,11676	1,843	16,744	45,008
12	trasplantar	0,10600	1,741	15,814	46,749
13	agricultor	0,10340	1,229	11,163	47,977
14	cortar	0,09315	1,434	13,023	49,411
15	sulfatar	0,08799	1,434	13,023	50,845
16	trillar	0,08405	1,331	12,093	52,176
17	cavar	0,07496	1,075	9,767	53,251
18	limpiar	0,06966	1,126	10,233	54,378
19	vendimiar	0,06781	1,126	10,233	55,504
20	injertar	0,06516	1,178	10,698	56,682
21	labrador	0,05994	0,717	6,512	57,399
22	cortar césped	0,05942	0,922	8,372	58,321
23	plantar papas	0,04901	0,563	5,116	58,884
24	azufrar	0,04303	0,717	6,512	59,601
25	aventar	0,04291	0,717	6,512	60,317
26	ordeñar	0,04258	0,717	6,512	61,034
27	quitar hierba	0,03850	0,614	5,581	61,649
28	cosechar	0,03841	0,563	5,116	62,212
29	recoger fruta	0,03810	0,614	5,581	62,826
30	rastrillar	0,03675	0,563	5,116	63,390
31	ganadero	0,03593	0,461	4,186	63,850
32	escardar	0,03544	0,563	5,116	64,414
33	pastor	0,03261	0,461	4,186	64,875
34	labrar la tierra	0,03240	0,410	3,721	65,284
35	recoger frutos	0,03007	0,461	4,186	65,745
36	surcar	0,02939	0,461	4,186	66,206
37	cortar flores	0,02840	0,461	4,186	66,667
38	plantar flores	0,02803	0,410	3,721	67,076
39	arrancar	0,02675	0,410	3,721	67,486
40	labrar	0,02668	0,307	2,791	67,793
41	talar	0,02631	0,410	3,721	68,203
42	estercolar	0,02610	0,461	4,186	68,664
43	arado	0,02590	0,307	2,791	68,971
44	recoger papas	0,02450	0,358	3,256	69,329
45	tractorista	0,02436	0,358	3,256	69,688
46	jardinería	0,02238	0,256	2,326	69,944
47	recoger cosecha	0,02165	0,307	2,791	70,251
48	hacer surcos	0,02094	0,307	2,791	70,558
49	jornalero	0,02025	0,256	2,326	70,814
50	aparcero	0,01994	0,256	2,326	71,070
51	arenar	0,01829	0,256	2,326	71,326
52	siembra	0,01800	0,205	1,860	71,531
53	vaquero	0,01752	0,256	2,326	71,787
54	sembrar trigo	0,01710	0,205	1,860	71,992
55	sembrador	0,01693	0,256	2,326	72,248
56	plantar árboles	0,01677	0,205	1,860	72,453
57	barrer	0,01618	0,307	2,791	72,760
58	capataz	0,01515	0,205	1,860	72,965
59	enguanar	0,01472	0,256	2,326	73,221
60	deshojar	0,01466	0,256	2,326	73,477
61	ordeñar vacas	0,01460	0,205	1,860	73,682
62	recolector	0,01393	0,205	1,860	73,886
63	coger papas	0,01360	0,205	1,860	74,091
64	leñador	0,01308	0,154	1,395	74,245
65	fumigador	0,01298	0,205	1,860	74,450
66	césped	0,01297	0,205	1,860	74,654
67	lechero	0,01276	0,154	1,395	74,808
68	pala	0,01276	0,154	1,395	74,962

69	peón	0,01245	0,154	1,395	75,115
70	hacer semilleros	0,01206	0,205	1,860	75,320
71	quitar hojas	0,01195	0,205	1,860	75,525
72	azada	0,01167	0,154	1,395	75,678
73	rastrillo	0,01167	0,154	1,395	75,832
74	cuidar animales	0,01167	0,154	1,395	75,986
75	regar flores	0,01153	0,154	1,395	76,139
76	empaquetar	0,01146	0,205	1,860	76,344
77	mover la tierra	0,01115	0,154	1,395	76,498
78	podar árboles	0,01087	0,205	1,860	76,703
79	pastorear	0,01085	0,154	1,395	76,856
80	hacer queso	0,01049	0,205	1,860	77,061
81	pocero	0,01040	0,154	1,395	77,215
82	remover la tierra	0,01031	0,154	1,395	77,368
83	veterinario	0,01008	0,154	1,395	77,522
84	podador	0,00989	0,154	1,395	77,675
85	cultivar	0,00962	0,154	1,395	77,829
86	limpiar la tierra	0,00930	0,102	0,930	77,931
87	raspar	0,00899	0,102	0,930	78,034
88	labranza	0,00899	0,102	0,930	78,136
89	coger fruta	0,00899	0,154	1,395	78,290
90	plantar verduras	0,00838	0,102	0,930	78,392
91	alimentar animales	0,00832	0,154	1,395	78,546
92	deshijar	0,00818	0,154	1,395	78,699
93	cabrero	0,00814	0,154	1,395	78,853
94	regadío	0,00811	0,102	0,930	78,955
95	varear	0,00808	0,154	1,395	79,109
96	recoger flores	0,00795	0,154	1,395	79,263
97	quitar malas hierbas	0,00792	0,154	1,395	79,416
98	recolección	0,00786	0,102	0,930	79,519
99	limpiar hierbas	0,00782	0,102	0,930	79,621
100	cuidar ovejas	0,00762	0,102	0,930	79,724
101	sembrar lechuga	0,00757	0,102	0,930	79,826
102	perito agrícola	0,00740	0,102	0,930	79,928
103	rociar	0,00731	0,154	1,395	80,082
104	arriero	0,00729	0,102	0,930	80,184
105	acarrear	0,00729	0,102	0,930	80,287
106	manguera	0,00729	0,102	0,930	80,389
107	pastar	0,00690	0,102	0,930	80,492
108	recoger verduras	0,00684	0,102	0,930	80,594
109	regar plantas	0,00671	0,102	0,930	80,696
110	invernadero	0,00671	0,102	0,930	80,799
111	desparasitar	0,00665	0,102	0,930	80,901
112	semillar	0,00663	0,102	0,930	81,004
113	cazar	0,00658	0,102	0,930	81,106
114	aguador	0,00658	0,102	0,930	81,208
115	recoger la siembra	0,00658	0,102	0,930	81,311
116	cuidar vacas	0,00658	0,102	0,930	81,413
117	platanera	0,00653	0,102	0,930	81,516
118	sembrar zanahorias	0,00644	0,102	0,930	81,618
119	platanero	0,00635	0,102	0,930	81,720
120	regador	0,00634	0,102	0,930	81,823
121	recoger la cosecha	0,00634	0,102	0,930	81,925
122	regadera	0,00621	0,102	0,930	82,028
123	recogida	0,00618	0,102	0,930	82,130
124	quemar rastrojos	0,00614	0,102	0,930	82,232
125	preparar la tierra	0,00614	0,102	0,930	82,335
126	dar de comer a los animales	0,00609	0,102	0,930	82,437
127	desflorillar	0,00595	0,102	0,930	82,540
128	escarbar	0,00595	0,102	0,930	82,642
129	asurcar	0,00592	0,102	0,930	82,744
130	semillero	0,00584	0,102	0,930	82,847
131	hacer hoyos	0,00572	0,102	0,930	82,949
132	coger flores	0,00572	0,102	0,930	83,052
133	vendimia	0,00572	0,102	0,930	83,154
134	vallar	0,00572	0,102	0,930	83,257
135	apicultor	0,00555	0,102	0,930	83,359

136	almacenar	0,00555	0,102	0,930	83,461
137	plantar en macetas	0,00555	0,102	0,930	83,564
138	polinizar	0,00552	0,102	0,930	83,666
139	amarrar	0,00544	0,102	0,930	83,769
140	pisar uvas	0,00540	0,102	0,930	83,871
141	recoger hojas	0,00540	0,102	0,930	83,973
142	seleccionar	0,00534	0,102	0,930	84,076
143	picar	0,00522	0,102	0,930	84,178
144	trasquilar	0,00504	0,102	0,930	84,281
145	cortar plátanos	0,00502	0,102	0,930	84,383
146	desgranar	0,00498	0,102	0,930	84,485
147	desmanillar	0,00487	0,102	0,930	84,588
148	dar de comer a las vacas	0,00465	0,051	0,465	84,639
149	preparar	0,00465	0,051	0,465	84,690
150	criar animales	0,00465	0,051	0,465	84,741
151	plantación de tomates	0,00465	0,051	0,465	84,793
152	papa	0,00465	0,051	0,465	84,844
153	recogedor de papas	0,00465	0,051	0,465	84,895
154	cortar tallo	0,00465	0,051	0,465	84,946
155	limpiar plataneras	0,00465	0,051	0,465	84,997
156	limpiador	0,00465	0,051	0,465	85,049
157	cosechero	0,00465	0,051	0,465	85,100
158	recoger uvas	0,00465	0,051	0,465	85,151
159	obrero	0,00465	0,051	0,465	85,202
160	remover	0,00465	0,051	0,465	85,253
161	encavar	0,00465	0,051	0,465	85,305
162	cavar la tierra	0,00465	0,051	0,465	85,356
163	tijera de podar	0,00465	0,051	0,465	85,407
164	agricultura	0,00465	0,051	0,465	85,458
165	moler	0,00449	0,102	0,930	85,561
166	separar	0,00448	0,102	0,930	85,663
167	recogedor de tomates	0,00434	0,051	0,465	85,714
168	recoger plátanos	0,00434	0,051	0,465	85,765
169	dar de comer a los burros	0,00434	0,051	0,465	85,817
170	fricar tierra	0,00434	0,051	0,465	85,868
171	calabacino	0,00434	0,051	0,465	85,919
172	albañilería	0,00434	0,051	0,465	85,970
173	sacho	0,00434	0,051	0,465	86,022
174	cercado	0,00434	0,051	0,465	86,073
175	campesino	0,00434	0,051	0,465	86,124
176	segar el trigo	0,00434	0,051	0,465	86,175
177	deshierbar	0,00434	0,051	0,465	86,226
178	lavandera	0,00434	0,051	0,465	86,278
179	recogida de frutas	0,00434	0,051	0,465	86,329
180	cultivar plantas	0,00434	0,051	0,465	86,380
181	plantar rosas	0,00434	0,051	0,465	86,431
182	limpiar barrancos	0,00434	0,051	0,465	86,482
183	siega	0,00434	0,051	0,465	86,534
184	sembrar maíz	0,00434	0,051	0,465	86,585
185	granjero	0,00434	0,051	0,465	86,636
186	plantar plátanos	0,00434	0,051	0,465	86,687
187	sachar	0,00434	0,051	0,465	86,738
188	recoger siembra	0,00405	0,051	0,465	86,790
189	plantar frutales	0,00405	0,051	0,465	86,841
190	podado	0,00405	0,051	0,465	86,892
191	limpiar calles	0,00405	0,051	0,465	86,943
192	vendedor de frutas	0,00405	0,051	0,465	86,994
193	tomatera	0,00405	0,051	0,465	87,046
194	plantar millo	0,00405	0,051	0,465	87,097
195	regar las plantaciones	0,00405	0,051	0,465	87,148
196	criar pájaros	0,00405	0,051	0,465	87,199
197	regante	0,00405	0,051	0,465	87,250
198	coger hierba	0,00405	0,051	0,465	87,302
199	recogedor de hortalizas	0,00405	0,051	0,465	87,353
200	preparar la siembra	0,00405	0,051	0,465	87,404
201	piña	0,00405	0,051	0,465	87,455
202	plantación ecológica	0,00405	0,051	0,465	87,506



203	dar de comer a los caballos	0,00405	0,051	0,465	87,558
204	recolectar papas	0,00405	0,051	0,465	87,609
205	recogida trigo	0,00405	0,051	0,465	87,660
206	avicultor	0,00405	0,051	0,465	87,711
207	plantar margaritas	0,00405	0,051	0,465	87,762
208	plantar cebollas	0,00405	0,051	0,465	87,814
209	trillar la avena	0,00405	0,051	0,465	87,865
210	coger tunos	0,00405	0,051	0,465	87,916
211	cultivar flores	0,00405	0,051	0,465	87,967
212	trasquilador	0,00405	0,051	0,465	88,018
213	hacer parterre	0,00405	0,051	0,465	88,070
214	enarenar	0,00401	0,102	0,930	88,172
215	cardar	0,00377	0,051	0,465	88,223
216	abonar las plantaciones	0,00377	0,051	0,465	88,274
217	zafra	0,00377	0,051	0,465	88,326
218	cuidar flores	0,00377	0,051	0,465	88,377
219	sembrar judías	0,00377	0,051	0,465	88,428
220	quitar piedras	0,00377	0,051	0,465	88,479
221	cosecha	0,00377	0,051	0,465	88,530
222	pastoreo	0,00377	0,051	0,465	88,582
223	tomatero	0,00377	0,051	0,465	88,633
224	ranchero	0,00377	0,051	0,465	88,684
225	cuidar	0,00377	0,051	0,465	88,735
226	boyero	0,00377	0,051	0,465	88,786
227	hacer estanques	0,00377	0,051	0,465	88,838
228	recolecta	0,00377	0,051	0,465	88,889
229	quesero	0,00377	0,051	0,465	88,940
230	empleado de limpieza	0,00377	0,051	0,465	88,991
231	fertilización	0,00377	0,051	0,465	89,042
232	perito agrónomo	0,00377	0,051	0,465	89,094
233	cría de animales	0,00377	0,051	0,465	89,145
234	criar palomas	0,00377	0,051	0,465	89,196
235	plantar trigo	0,00377	0,051	0,465	89,247
236	recoger uva	0,00377	0,051	0,465	89,299
237	arador	0,00377	0,051	0,465	89,350
238	recogedor de frutas	0,00377	0,051	0,465	89,401
239	aridar el terreno	0,00377	0,051	0,465	89,452
240	sacar papas	0,00377	0,051	0,465	89,503
241	recogedor de aceitunas	0,00352	0,051	0,465	89,555
242	limpiar caminos	0,00352	0,051	0,465	89,606
243	limpiar jardín	0,00352	0,051	0,465	89,657
244	granja de gallinas	0,00352	0,051	0,465	89,708
245	tapar la tierra	0,00352	0,051	0,465	89,759
246	guarda forestal	0,00352	0,051	0,465	89,811
247	preparar los muros	0,00352	0,051	0,465	89,862
248	gallina	0,00352	0,051	0,465	89,913
249	movimiento de tierras	0,00352	0,051	0,465	89,964
250	cargar en burro	0,00352	0,051	0,465	90,015
251	el que ordeña	0,00352	0,051	0,465	90,067
252	florero	0,00352	0,051	0,465	90,118
253	espulgar	0,00352	0,051	0,465	90,169
254	martillo	0,00352	0,051	0,465	90,220
255	berrero	0,00352	0,051	0,465	90,271
256	sembrar coles	0,00352	0,051	0,465	90,323
257	desflorar	0,00352	0,051	0,465	90,374
258	grifo	0,00352	0,051	0,465	90,425
259	desbrozar	0,00352	0,051	0,465	90,476
260	chapear	0,00352	0,051	0,465	90,527
261	sacar tierra	0,00352	0,051	0,465	90,579
262	plantación en la agricultura	0,00352	0,051	0,465	90,630
263	plantar tomates	0,00352	0,051	0,465	90,681
264	cuidador de caballos	0,00352	0,051	0,465	90,732
265	hacer injertos	0,00352	0,051	0,465	90,783
266	recoger del campo	0,00352	0,051	0,465	90,835
267	ordeñar ovejas	0,00352	0,051	0,465	90,886
268	poner césped	0,00352	0,051	0,465	90,937
269	vender	0,00352	0,051	0,465	90,988

270	ahoyar	0,00352	0,051	0,465	91,039
271	cuidar cabras	0,00352	0,051	0,465	91,091
272	carpintería	0,00352	0,051	0,465	91,142
273	coger tomates	0,00352	0,051	0,465	91,193
274	cuidador de ovejas	0,00352	0,051	0,465	91,244
275	cuidador de labranza	0,00328	0,051	0,465	91,295
276	hacer cuadras	0,00328	0,051	0,465	91,347
277	surcar el campo	0,00328	0,051	0,465	91,398
278	desinfectar	0,00328	0,051	0,465	91,449
279	hortelano	0,00328	0,051	0,465	91,500
280	cría de cerdo	0,00328	0,051	0,465	91,551
281	abonar tierra	0,00328	0,051	0,465	91,603
282	botánico	0,00328	0,051	0,465	91,654
283	aflojar tierra	0,00328	0,051	0,465	91,705
284	limpiar las plantas	0,00328	0,051	0,465	91,756
285	surcar la tierra	0,00328	0,051	0,465	91,807
286	limpiar carreteras	0,00328	0,051	0,465	91,859
287	transportista	0,00328	0,051	0,465	91,910
288	cortar las flores	0,00328	0,051	0,465	91,961
289	limpiar los rastros	0,00328	0,051	0,465	92,012
290	tractor	0,00328	0,051	0,465	92,063
291	sembrar tomates	0,00328	0,051	0,465	92,115
292	limpiar establos	0,00328	0,051	0,465	92,166
293	artesano	0,00328	0,051	0,465	92,217
294	sembrar cebada	0,00328	0,051	0,465	92,268
295	cerdo	0,00328	0,051	0,465	92,320
296	limpiar hojas	0,00328	0,051	0,465	92,371
297	sulfatador	0,00328	0,051	0,465	92,422
298	mayordomo	0,00328	0,051	0,465	92,473
299	despampanar	0,00328	0,051	0,465	92,524
300	abonar plantas	0,00328	0,051	0,465	92,576
301	albañil	0,00328	0,051	0,465	92,627
302	horticultor	0,00328	0,051	0,465	92,678
303	ahechar	0,00328	0,051	0,465	92,729
304	riego por presión	0,00328	0,051	0,465	92,780
305	recoger tomates	0,00328	0,051	0,465	92,832
306	resanar	0,00306	0,051	0,465	92,883
307	enredar	0,00306	0,051	0,465	92,934
308	vivero	0,00306	0,051	0,465	92,985
309	limpiar plantas	0,00306	0,051	0,465	93,036
310	limpiar los árboles	0,00306	0,051	0,465	93,088
311	horadar	0,00306	0,051	0,465	93,139
312	aventar el trigo	0,00306	0,051	0,465	93,190
313	hacer gallineros	0,00306	0,051	0,465	93,241
314	limpiar cochinilla	0,00306	0,051	0,465	93,292
315	hacer paredes en la tierra	0,00306	0,051	0,465	93,344
316	sembrar patatas	0,00306	0,051	0,465	93,395
317	pintar	0,00306	0,051	0,465	93,446
318	carretilla	0,00306	0,051	0,465	93,497
319	pelar	0,00306	0,051	0,465	93,548
320	herrar	0,00306	0,051	0,465	93,600
321	plantar peras	0,00306	0,051	0,465	93,651
322	podar las viñas	0,00306	0,051	0,465	93,702
323	recoger las hojas	0,00306	0,051	0,465	93,753
324	dar comida a animales	0,00306	0,051	0,465	93,804
325	cercar	0,00306	0,051	0,465	93,856
326	ordeñar cabras	0,00306	0,051	0,465	93,907
327	burro	0,00306	0,051	0,465	93,958
328	caballo	0,00306	0,051	0,465	94,009
329	hacer un invernadero	0,00306	0,051	0,465	94,060
330	levantar papas	0,00306	0,051	0,465	94,112
331	zanahoria	0,00306	0,051	0,465	94,163
332	trabajo de campo	0,00306	0,051	0,465	94,214
333	descanso de tierra	0,00306	0,051	0,465	94,265
334	poner tierra barbecho	0,00306	0,051	0,465	94,316
335	sembrar papas	0,00306	0,051	0,465	94,368
336	atar	0,00286	0,051	0,465	94,419

337	regar tierra	0,00286	0,051	0,465	94,470
338	reforestar	0,00286	0,051	0,465	94,521
339	cuidar plantas	0,00286	0,051	0,465	94,572
340	plantar manzanas	0,00286	0,051	0,465	94,624
341	cortar hierba	0,00286	0,051	0,465	94,675
342	recolectar aceitunas	0,00286	0,051	0,465	94,726
343	arrimar tierra	0,00286	0,051	0,465	94,777
344	herrero	0,00286	0,051	0,465	94,828
345	coger verduras	0,00286	0,051	0,465	94,880
346	recoger agua	0,00286	0,051	0,465	94,931
347	estiércol	0,00286	0,051	0,465	94,982
348	limpiar el jardín	0,00286	0,051	0,465	95,033
349	trabajar con el ganado	0,00286	0,051	0,465	95,084
350	sembrar pimientos	0,00286	0,051	0,465	95,136
351	amasar	0,00286	0,051	0,465	95,187
352	molino	0,00286	0,051	0,465	95,238
353	medianero	0,00286	0,051	0,465	95,289
354	arrancar hierba	0,00286	0,051	0,465	95,341
355	fumigar las parras	0,00286	0,051	0,465	95,392
356	cavar el jardín	0,00286	0,051	0,465	95,443
357	derribar	0,00286	0,051	0,465	95,494
358	hacer presas	0,00286	0,051	0,465	95,545
359	florista	0,00286	0,051	0,465	95,597
360	quitar las malas hierbas	0,00286	0,051	0,465	95,648
361	escaldar	0,00286	0,051	0,465	95,699
362	tijera de poda	0,00286	0,051	0,465	95,750
363	apañar	0,00286	0,051	0,465	95,801
364	segar el césped	0,00286	0,051	0,465	95,853
365	plantar árbol	0,00286	0,051	0,465	95,904
366	sembrar aguacates	0,00286	0,051	0,465	95,955
367	desturronar	0,00286	0,051	0,465	96,006
368	añadir rofe	0,00286	0,051	0,465	96,057
369	cortar rosas	0,00266	0,051	0,465	96,109
370	coger peras	0,00266	0,051	0,465	96,160
371	maderero	0,00266	0,051	0,465	96,211
372	limpiar la piscina	0,00266	0,051	0,465	96,262
373	cortar los sarmientos	0,00266	0,051	0,465	96,313
374	hacer esquejes	0,00266	0,051	0,465	96,365
375	sERRUCHO	0,00266	0,051	0,465	96,416
376	recoger hierbas	0,00266	0,051	0,465	96,467
377	echar producto para las plagas	0,00266	0,051	0,465	96,518
378	hacer gavias	0,00266	0,051	0,465	96,569
379	regar jardín	0,00266	0,051	0,465	96,621
380	secar	0,00266	0,051	0,465	96,672
381	abrir el agua	0,00266	0,051	0,465	96,723
382	afrechar	0,00266	0,051	0,465	96,774
383	chofer	0,00266	0,051	0,465	96,825
384	transportar tierra	0,00266	0,051	0,465	96,877
385	maceta	0,00266	0,051	0,465	96,928
386	pescador	0,00266	0,051	0,465	96,979
387	clasificar	0,00266	0,051	0,465	97,030
388	flor	0,00266	0,051	0,465	97,081
389	tostar	0,00266	0,051	0,465	97,133
390	rosal	0,00266	0,051	0,465	97,184
391	jinete	0,00248	0,051	0,465	97,235
392	tierra	0,00248	0,051	0,465	97,286
393	embardar	0,00248	0,051	0,465	97,337
394	vitaminizar	0,00248	0,051	0,465	97,389
395	acodar	0,00248	0,051	0,465	97,440
396	descamisar	0,00248	0,051	0,465	97,491
397	hacer muro de piedra	0,00248	0,051	0,465	97,542
398	tijera de corte	0,00248	0,051	0,465	97,593
399	arrastrar	0,00248	0,051	0,465	97,645
400	desratizar	0,00248	0,051	0,465	97,696
401	cernir	0,00248	0,051	0,465	97,747
402	arrancar las malas hierbas	0,00248	0,051	0,465	97,798

403	despalillar	0,00248	0,051	0,465	97,849
404	coger manzanas	0,00248	0,051	0,465	97,901
405	poner vitaminas	0,00248	0,051	0,465	97,952
406	roturar	0,00232	0,051	0,465	98,003
407	quitar la maleza	0,00232	0,051	0,465	98,054
408	recortar	0,00232	0,051	0,465	98,105
409	exterminio de plagas	0,00232	0,051	0,465	98,157
410	limpiar los racimos de uvas	0,00232	0,051	0,465	98,208
411	verja	0,00232	0,051	0,465	98,259
412	vendimiador	0,00232	0,051	0,465	98,310
413	quitar pulgones	0,00232	0,051	0,465	98,361
414	rollar	0,00232	0,051	0,465	98,413
415	coger nísperos	0,00232	0,051	0,465	98,464
416	árbol	0,00232	0,051	0,465	98,515
417	quitar chupones	0,00232	0,051	0,465	98,566
418	madera para guisar	0,00232	0,051	0,465	98,618
419	coger huevos	0,00232	0,051	0,465	98,669
420	limpiar las hojas	0,00232	0,051	0,465	98,720
421	vareador	0,00232	0,051	0,465	98,771
422	embalar	0,00232	0,051	0,465	98,822
423	coger naranjas	0,00216	0,051	0,465	98,874
424	poner riego por goteo	0,00216	0,051	0,465	98,925
425	dar de beber a los animales	0,00216	0,051	0,465	98,976
426	olivarero	0,00216	0,051	0,465	99,027
427	quitar flores secas	0,00216	0,051	0,465	99,078
428	limpiar malas hierbas	0,00216	0,051	0,465	99,130
429	quitar hijos	0,00216	0,051	0,465	99,181
430	juntar macetas	0,00216	0,051	0,465	99,232
431	coger aguacates	0,00202	0,051	0,465	99,283
432	empacar	0,00202	0,051	0,465	99,334
433	guindar agua del aljibe	0,00202	0,051	0,465	99,386
434	transportar productos	0,00202	0,051	0,465	99,437
435	sostener	0,00202	0,051	0,465	99,488
436	regar con manguera	0,00202	0,051	0,465	99,539
437	engavillar	0,00188	0,051	0,465	99,590
438	regar césped	0,00188	0,051	0,465	99,642
439	poner abono	0,00188	0,051	0,465	99,693
440	limpiar alcogidas de agua	0,00188	0,051	0,465	99,744
441	avicultura	0,00188	0,051	0,465	99,795
442	comer uvas	0,00175	0,051	0,465	99,846
443	regar árboles	0,00175	0,051	0,465	99,898
444	plantar semillas	0,00175	0,051	0,465	99,949
445	poner insecticida	0,00175	0,051	0,465	100,000

### Centro 14 ‘Los animales’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,80945	5,123	92,093	05,123
2	gato	0,74987	4,942	88,837	10,065
3	vaca	0,47126	3,545	63,721	13,609
4	caballo	0,44048	3,622	65,116	17,232
5	gallina	0,41314	3,519	63,256	20,750
6	burro	0,38236	3,208	57,674	23,959
7	pájaro	0,38234	3,389	60,930	27,348
8	cabra	0,33355	2,975	53,488	30,323
9	león	0,26474	2,613	46,977	32,937
10	oveja	0,23788	2,303	41,395	35,239
11	tigre	0,22685	2,277	40,930	37,516
12	conejo	0,22623	2,122	38,140	39,638
13	paloma	0,21913	2,251	40,465	41,889
14	elefante	0,20256	1,992	35,814	43,881
15	cerdo	0,17082	1,552	27,907	45,433
16	gallo	0,16320	1,552	27,907	46,986
17	ratón	0,14947	1,475	26,512	48,461
18	toro	0,14613	1,345	24,186	49,806

19	camello	0,14531	1,345	24,186	51,151
20	pato	0,12808	1,268	22,791	52,419
21	loro	0,12779	1,320	23,721	53,739
22	jirafa	0,12048	1,449	26,047	55,188
23	pollo	0,11872	1,138	20,465	56,326
24	serpiente	0,09479	1,009	18,140	57,335
25	mono	0,09325	1,138	20,465	58,473
26	lagarto	0,09160	1,113	20,000	59,586
27	tortuga	0,09002	0,854	15,349	60,440
28	mosca	0,08862	0,906	16,279	61,345
29	cocodrilo	0,08700	1,138	20,465	62,484
30	pez	0,07478	0,776	13,953	63,260
31	buey	0,06799	0,569	10,233	63,829
32	yegua	0,06623	0,647	11,628	64,476
33	mulo	0,05904	0,595	10,698	65,071
34	ballena	0,05846	0,750	13,488	65,821
35	pavo	0,05770	0,647	11,628	66,468
36	rana	0,05688	0,543	9,767	67,012
37	pantera	0,05424	0,621	11,163	67,633
38	oso	0,05386	0,673	12,093	68,305
39	cebra	0,05342	0,647	11,628	68,952
40	mosquito	0,05291	0,621	11,163	69,573
41	leopardo	0,05287	0,569	10,233	70,142
42	rata	0,05252	0,569	10,233	70,712
43	hormiga	0,05193	0,621	11,163	71,332
44	ardilla	0,05192	0,543	9,767	71,876
45	cucaracha	0,04863	0,543	9,767	72,419
46	tiburón	0,04854	0,621	11,163	73,040
47	abeja	0,04817	0,543	9,767	73,583
48	mariposa	0,04807	0,621	11,163	74,204
49	cordero	0,04475	0,492	8,837	74,696
50	delfín	0,04424	0,595	10,698	75,291
51	águila	0,04389	0,517	9,302	75,809
52	carnero	0,04343	0,492	8,837	76,300
53	pulga	0,04107	0,440	7,907	76,740
54	hipopótamo	0,03977	0,492	8,837	77,232
55	(pájaro) canario	0,03668	0,362	6,512	77,594
56	gacela	0,03635	0,414	7,442	78,008
57	liebre	0,03352	0,336	6,047	78,344
58	periquito	0,03302	0,388	6,977	78,732
59	avestruz	0,03258	0,414	7,442	79,146
60	gaviota	0,03186	0,362	6,512	79,508
61	asno	0,02968	0,362	6,512	79,871
62	perdiz	0,02900	0,362	6,512	80,233
63	búho	0,02881	0,310	5,581	80,543
64	cochino	0,02847	0,259	4,651	80,802
65	gorila	0,02720	0,362	6,512	81,164
66	baifo	0,02700	0,233	4,186	81,397
67	lobo	0,02641	0,336	6,047	81,734
68	sapo	0,02581	0,233	4,186	81,966
69	grillo	0,02519	0,310	5,581	82,277
70	foca	0,02445	0,362	6,512	82,639
71	culebra	0,02431	0,285	5,116	82,924
72	tórtola	0,02323	0,285	5,116	83,208
73	rinoceronte	0,02301	0,336	6,047	83,545
74	araña	0,02278	0,285	5,116	83,829
75	cabrito	0,02270	0,285	5,116	84,114
76	orca	0,02250	0,285	5,116	84,398
77	chimpancé	0,02086	0,285	5,116	84,683
78	hiena	0,02034	0,285	5,116	84,968
79	codorniz	0,02000	0,207	3,721	85,175
80	ciervo	0,01971	0,259	4,651	85,433
81	zorro	0,01952	0,207	3,721	85,640
82	hurón	0,01883	0,233	4,186	85,873
83	murciélago	0,01874	0,259	4,651	86,132
84	guepardo	0,01762	0,207	3,721	86,339
85	piojo	0,01735	0,207	3,721	86,546

86	ñu	0,01690	0,181	3,256	86,727
87	gusano	0,01650	0,207	3,721	86,934
88	pingüino	0,01621	0,259	4,651	87,193
89	garrapata	0,01613	0,207	3,721	87,400
90	oca	0,01594	0,155	2,791	87,555
91	ternero	0,01542	0,155	2,791	87,710
92	ganso	0,01504	0,129	2,326	87,840
93	mirlo	0,01501	0,181	3,256	88,021
94	sardina	0,01487	0,259	4,651	88,279
95	hámster	0,01483	0,181	3,256	88,461
96	buitre	0,01475	0,233	4,186	88,693
97	avispa	0,01459	0,129	2,326	88,823
98	macho	0,01447	0,129	2,326	88,952
99	lombriz	0,01435	0,103	1,860	89,056
100	caimán	0,01426	0,233	4,186	89,288
101	perenqué	0,01422	0,129	2,326	89,418
102	lagartija	0,01405	0,207	3,721	89,625
103	lechuza	0,01395	0,181	3,256	89,806
104	cernícalo	0,01364	0,155	2,791	89,961
105	caracol	0,01322	0,181	3,256	90,142
106	sama	0,01282	0,181	3,256	90,323
107	pescado	0,01256	0,155	2,791	90,479
108	libélula	0,01210	0,181	3,256	90,660
109	cuca	0,01185	0,129	2,326	90,789
110	puma	0,01150	0,129	2,326	90,918
111	ave	0,01136	0,103	1,860	91,022
112	mamut	0,01135	0,129	2,326	91,151
113	canguro	0,01099	0,155	2,791	91,307
114	chinche	0,01066	0,103	1,860	91,410
115	jabalí	0,01044	0,103	1,860	91,514
116	mariquita	0,01012	0,181	3,256	91,695
117	potro	0,01012	0,078	1,395	91,772
118	cisne	0,00967	0,129	2,326	91,902
119	dromedario	0,00959	0,129	2,326	92,031
120	ciempiés	0,00950	0,155	2,791	92,186
121	cuervo	0,00944	0,103	1,860	92,290
122	golondrina	0,00937	0,103	1,860	92,393
123	pulpo	0,00923	0,155	2,791	92,549
124	mero	0,00921	0,181	3,256	92,730
125	iguana	0,00906	0,103	1,860	92,833
126	erizo	0,00884	0,078	1,395	92,911
127	garza	0,00883	0,103	1,860	93,014
128	jilguero	0,00877	0,155	2,791	93,169
129	escarabajo	0,00874	0,155	2,791	93,325
130	cigüeña	0,00871	0,129	2,326	93,454
131	dinosaurio	0,00870	0,052	0,930	93,506
132	lince	0,00847	0,103	1,860	93,609
133	poni	0,00835	0,103	1,860	93,713
134	merluza	0,00813	0,155	2,791	93,868
135	cacatúa	0,00799	0,155	2,791	94,023
136	orangután	0,00796	0,129	2,326	94,153
137	saltamontes	0,00784	0,103	1,860	94,256
138	pardela	0,00749	0,078	1,395	94,334
139	pez espada	0,00718	0,129	2,326	94,463
140	reno	0,00710	0,078	1,395	94,541
141	becerro	0,00696	0,078	1,395	94,618
142	abubilla	0,00691	0,103	1,860	94,722
143	nutria	0,00677	0,103	1,860	94,825
144	cangrejo	0,00671	0,103	1,860	94,929
145	bicho	0,00671	0,052	0,930	94,981
146	(oso) panda	0,00664	0,078	1,395	95,058
147	vieja	0,00644	0,129	2,326	95,188
148	camaleón	0,00607	0,078	1,395	95,265
149	tití	0,00604	0,078	1,395	95,343
150	cotorra	0,00596	0,103	1,860	95,446
151	pichón	0,00572	0,052	0,930	95,498
152	guirre	0,00567	0,078	1,395	95,576

153	boa	0,00561	0,078	1,395	95,653
154	atún	0,00561	0,078	1,395	95,731
155	reptil	0,00532	0,078	1,395	95,809
156	jaguar	0,00525	0,103	1,860	95,912
157	cigarra	0,00515	0,103	1,860	96,016
158	pavo real	0,00480	0,052	0,930	96,067
159	koala	0,00480	0,052	0,930	96,119
160	flamenco	0,00469	0,078	1,395	96,197
161	bóxer	0,00465	0,026	0,465	96,223
162	anfibio	0,00465	0,026	0,465	96,248
163	gamo	0,00461	0,052	0,930	96,300
164	renacuajo	0,00436	0,052	0,930	96,352
165	dálmata	0,00434	0,026	0,465	96,378
166	morsa	0,00433	0,078	1,395	96,455
167	simio	0,00422	0,052	0,930	96,507
168	halcón	0,00407	0,052	0,930	96,559
169	raya	0,00407	0,052	0,930	96,611
170	alce	0,00405	0,026	0,465	96,636
171	caballa	0,00405	0,026	0,465	96,662
172	pastor alemán	0,00405	0,026	0,465	96,688
173	salmonete	0,00379	0,078	1,395	96,766
174	impala	0,00377	0,026	0,465	96,792
175	calamar	0,00365	0,078	1,395	96,869
176	cherne	0,00356	0,078	1,395	96,947
177	babosa	0,00352	0,052	0,930	96,999
178	abejorro	0,00351	0,052	0,930	97,050
179	gamba	0,00342	0,078	1,395	97,128
180	chicharro	0,00332	0,052	0,930	97,180
181	uro	0,00328	0,026	0,465	97,206
182	comadreja	0,00328	0,052	0,930	97,257
183	colibrí	0,00317	0,052	0,930	97,309
184	pez martillo	0,00309	0,052	0,930	97,361
185	gorrión	0,00308	0,078	1,395	97,439
186	llama	0,00308	0,052	0,930	97,490
187	quícara	0,00306	0,026	0,465	97,516
188	cobaya	0,00306	0,026	0,465	97,542
189	serpiente pitón	0,00306	0,026	0,465	97,568
190	ruiseñor	0,00305	0,052	0,930	97,620
191	bisonte	0,00296	0,052	0,930	97,671
192	insecto	0,00296	0,052	0,930	97,723
193	palmero	0,00286	0,026	0,465	97,749
194	sepia	0,00286	0,026	0,465	97,775
195	triguero	0,00286	0,026	0,465	97,801
196	guelfo	0,00286	0,026	0,465	97,827
197	bacalao	0,00279	0,052	0,930	97,878
198	cervatillo	0,00266	0,026	0,465	97,904
199	pajarita	0,00266	0,026	0,465	97,930
200	tucán	0,00266	0,026	0,465	97,956
201	avutarda	0,00266	0,026	0,465	97,982
202	búfalo	0,00263	0,052	0,930	98,034
203	alacrán	0,00253	0,052	0,930	98,085
204	salamandra	0,00250	0,052	0,930	98,137
205	mofeta	0,00248	0,026	0,465	98,163
206	gatopardo	0,00248	0,026	0,465	98,189
207	boquerón	0,00248	0,026	0,465	98,215
208	anaconda	0,00236	0,052	0,930	98,266
209	chivo	0,00232	0,026	0,465	98,292
210	oso pardo	0,00232	0,026	0,465	98,318
211	escorpión	0,00232	0,026	0,465	98,344
212	correcaminos	0,00232	0,026	0,465	98,370
213	mejillón	0,00230	0,052	0,930	98,422
214	sargo	0,00228	0,052	0,930	98,473
215	víbora	0,00220	0,052	0,930	98,525
216	ninfa	0,00216	0,026	0,465	98,551
217	chopa	0,00202	0,026	0,465	98,577
218	alondra	0,00202	0,026	0,465	98,603
219	perico	0,00202	0,026	0,465	98,629

220	lenguado	0,00202	0,026	0,465	98,655
221	ornitorrinco	0,00197	0,052	0,930	98,706
222	ánade	0,00188	0,026	0,465	98,732
223	breca	0,00188	0,026	0,465	98,758
224	cefalópodo	0,00188	0,026	0,465	98,784
225	cormorán	0,00175	0,026	0,465	98,810
226	picudo rojo	0,00175	0,026	0,465	98,836
227	sarantontón	0,00175	0,026	0,465	98,862
228	visón	0,00173	0,052	0,930	98,913
229	topo	0,00164	0,026	0,465	98,939
230	antoiño	0,00164	0,026	0,465	98,965
231	petirrojo	0,00164	0,026	0,465	98,991
232	cabrilla	0,00164	0,026	0,465	99,017
233	mochuelo	0,00152	0,026	0,465	99,043
234	tiranosaurio	0,00152	0,026	0,465	99,069
235	almeja	0,00152	0,026	0,465	99,094
236	gato montés	0,00152	0,026	0,465	99,120
237	lubina	0,00152	0,026	0,465	99,146
238	cobra	0,00152	0,026	0,465	99,172
239	puercoespín	0,00152	0,026	0,465	99,198
240	morena	0,00152	0,026	0,465	99,224
241	chacal	0,00142	0,026	0,465	99,250
242	león marino	0,00142	0,026	0,465	99,276
243	corvina	0,00142	0,026	0,465	99,301
244	papagayo	0,00142	0,026	0,465	99,327
245	pollino	0,00133	0,026	0,465	99,353
246	bocinegro	0,00133	0,026	0,465	99,379
247	oso polar	0,00133	0,026	0,465	99,405
248	manta	0,00133	0,026	0,465	99,431
249	pájaro carpintero	0,00133	0,026	0,465	99,457
250	antílope	0,00133	0,026	0,465	99,483
251	gusano de seda	0,00133	0,026	0,465	99,508
252	guacamayo	0,00133	0,026	0,465	99,534
253	suricato	0,00124	0,026	0,465	99,560
254	oso hormiguero	0,00124	0,026	0,465	99,586
255	musaraña	0,00115	0,026	0,465	99,612
256	manatí	0,00115	0,026	0,465	99,638
257	coatí	0,00108	0,026	0,465	99,664
258	lapa	0,00108	0,026	0,465	99,690
259	macaco	0,00108	0,026	0,465	99,715
260	grulla	0,00108	0,026	0,465	99,741
261	angula	0,00100	0,026	0,465	99,767
262	medusa	0,00094	0,026	0,465	99,793
263	lebrancho	0,00087	0,026	0,465	99,819
264	boga	0,00081	0,026	0,465	99,845
265	pulgón	0,00081	0,026	0,465	99,871
266	erizo de tierra	0,00076	0,026	0,465	99,897
267	erizo de mar	0,00071	0,026	0,465	99,922
268	estrella de mar	0,00066	0,026	0,465	99,948
269	tiburón manta	0,00062	0,026	0,465	99,974
270	arce	0,00057	0,026	0,465	100,000

### Centro 15 'Juegos y distracciones'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,62754	6,315	73,488	06,315
2	ajedrez	0,29122	3,397	39,535	09,712
3	cartas	0,28632	3,157	36,744	12,870
4	cine	0,27785	3,357	39,070	16,227
5	oca	0,23682	2,598	30,233	18,825
6	fútbol	0,21355	2,518	29,302	21,343
7	baraja	0,19816	2,158	25,116	23,501
8	damas	0,18485	2,198	25,581	25,699
9	dominó	0,18276	2,078	24,186	27,778



10	tenis	0,15163	1,918	22,326	29,696
11	soga	0,13240	1,559	18,140	31,255
12	teatro	0,13229	1,839	21,395	33,094
13	baloncesto	0,13128	1,679	19,535	34,772
14	escondite	0,13091	1,559	18,140	36,331
15	comba	0,12608	1,359	15,814	37,690
16	bingo	0,12001	1,439	16,744	39,129
17	lotería	0,11769	1,399	16,279	40,528
18	tele(visión)	0,10738	1,399	16,279	41,926
19	pelota	0,10176	1,159	13,488	43,086
20	leer	0,09591	1,279	14,884	44,365
21	pasear	0,09482	1,199	13,953	45,564
22	cinquillo	0,09469	1,199	13,953	46,763
23	monopoly	0,09422	1,159	13,488	47,922
24	teje	0,09173	1,039	12,093	48,961
25	nadar	0,08879	1,239	14,419	50,200
26	mus	0,08240	0,919	10,698	51,119
27	natación	0,08055	1,079	12,558	52,198
28	tres en raya	0,06542	0,839	9,767	53,038
29	bailar	0,06525	0,839	9,767	53,877
30	póquer	0,06288	0,719	8,372	54,596
31	baile	0,06149	0,759	8,837	55,356
32	canasta	0,06136	0,759	8,837	56,115
33	dado	0,06021	0,719	8,372	56,835
34	golf	0,05787	0,759	8,837	57,594
35	crucigrama	0,05755	0,799	9,302	58,393
36	cantar	0,05037	0,679	7,907	59,073
37	petanca	0,05013	0,560	6,512	59,632
38	pintar	0,04633	0,679	7,907	60,312
39	lectura	0,04510	0,600	6,977	60,911
40	bridge	0,04301	0,560	6,512	61,471
41	concierto	0,04029	0,600	6,977	62,070
42	balonmano	0,03962	0,480	5,581	62,550
43	corr(it)o	0,03934	0,480	5,581	63,030
44	gallin(it)a ciega	0,03597	0,520	6,047	63,549
45	boliche	0,03575	0,440	5,116	63,989
46	correr	0,03474	0,520	6,047	64,508
47	cor(it)o	0,03421	0,400	4,651	64,908
48	trivial	0,03416	0,440	5,116	65,348
49	saltar	0,03394	0,400	4,651	65,747
50	música	0,03329	0,520	6,047	66,267
51	sudoku	0,03291	0,360	4,186	66,627
52	ópera	0,03268	0,520	6,047	67,146
53	naipes	0,03202	0,360	4,186	67,506
54	playa	0,03105	0,440	5,116	67,946
55	aro	0,03080	0,320	3,721	68,265
56	ronda	0,03068	0,400	4,651	68,665
57	clavo	0,03010	0,400	4,651	69,065
58	volei(bol)	0,02976	0,400	4,651	69,464
59	ver (la) tele(visión)	0,02966	0,480	5,581	69,944
60	paseo	0,02891	0,440	5,116	70,384
61	ping-pong	0,02886	0,360	4,186	70,743
62	(juego del) palo	0,02840	0,280	3,256	71,023
63	caminar	0,02797	0,360	4,186	71,383
64	coser	0,02747	0,440	5,116	71,823
65	cogida	0,02506	0,320	3,721	72,142
66	película	0,02439	0,320	3,721	72,462
67	excursión	0,02346	0,320	3,721	72,782
68	bolos	0,02247	0,240	2,791	73,022
69	gimnasia	0,02136	0,320	3,721	73,341
70	trompo	0,02124	0,240	2,791	73,581
71	zarzuela	0,02095	0,320	3,721	73,901
72	solitario	0,02086	0,240	2,791	74,141
73	bicicleta	0,01917	0,240	2,791	74,380
74	puzle	0,01913	0,280	3,256	74,660
75	escribir	0,01893	0,280	3,256	74,940
76	tejo	0,01891	0,240	2,791	75,180

77	envite	0,01874	0,240	2,791	75,420
78	(un dos tres) caravana (es)	0,01813	0,240	2,791	75,659
79	brisca	0,01772	0,240	2,791	75,899
80	border	0,01755	0,320	3,721	76,219
81	viaje	0,01739	0,240	2,791	76,459
82	adivinanza	0,01685	0,240	2,791	76,699
83	balonvolea	0,01682	0,200	2,326	76,898
84	damero	0,01670	0,160	1,860	77,058
85	tute	0,01638	0,200	2,326	77,258
86	lucha canaria	0,01607	0,200	2,326	77,458
87	juegos reunidos	0,01562	0,200	2,326	77,658
88	pasatiempo	0,01529	0,160	1,860	77,818
89	ruleta	0,01520	0,200	2,326	78,018
90	calimbre	0,01434	0,200	2,326	78,217
91	circo	0,01425	0,240	2,791	78,457
92	chinos	0,01410	0,200	2,326	78,657
93	ballet	0,01391	0,240	2,791	78,897
94	senderismo	0,01379	0,200	2,326	79,097
95	ir al teatro	0,01338	0,200	2,326	79,297
96	carrera	0,01328	0,200	2,326	79,496
97	libro	0,01292	0,160	1,860	79,656
98	siete y media	0,01289	0,160	1,860	79,816
99	elástico	0,01285	0,160	1,860	79,976
100	casitas	0,01280	0,160	1,860	80,136
101	canto	0,01259	0,200	2,326	80,336
102	fútbolín	0,01253	0,160	1,860	80,496
103	lucha	0,01230	0,160	1,860	80,655
104	remo	0,01222	0,160	1,860	80,815
105	oír música	0,01218	0,200	2,326	81,015
106	autodefinido	0,01213	0,200	2,326	81,215
107	danza	0,01208	0,160	1,860	81,375
108	piola	0,01176	0,120	1,395	81,495
109	brilé	0,01176	0,200	2,326	81,695
110	radio	0,01163	0,200	2,326	81,894
111	canicas	0,01155	0,160	1,860	82,054
112	parque	0,01141	0,160	1,860	82,214
113	pañuel(it)o	0,01132	0,120	1,395	82,334
114	billar	0,01117	0,160	1,860	82,494
115	pasapalabra	0,01097	0,120	1,395	82,614
116	cometa	0,01090	0,160	1,860	82,774
117	balón	0,01089	0,160	1,860	82,934
118	dibujar	0,01084	0,160	1,860	83,094
119	estampa	0,01032	0,120	1,395	83,213
120	bola	0,01017	0,120	1,395	83,333
121	play(station)	0,01012	0,120	1,395	83,453
122	raqueta	0,01002	0,120	1,395	83,573
123	viajar	0,00982	0,160	1,860	83,733
124	trapo quemado	0,00942	0,120	1,395	83,853
125	tobogán	0,00923	0,120	1,395	83,973
126	patín	0,00912	0,120	1,395	84,093
127	quiniela	0,00885	0,120	1,395	84,213
128	pádel	0,00844	0,120	1,395	84,333
129	carrera de coches	0,00844	0,120	1,395	84,452
130	hotel	0,00840	0,120	1,395	84,572
131	recortable	0,00836	0,120	1,395	84,692
132	revista	0,00821	0,120	1,395	84,812
133	vela	0,00793	0,080	0,930	84,892
134	barco	0,00792	0,120	1,395	85,012
135	pintura	0,00784	0,120	1,395	85,132
136	ganchillo	0,00779	0,120	1,395	85,252
137	escalera	0,00758	0,120	1,395	85,372
138	dardo	0,00757	0,080	0,930	85,452
139	brincar	0,00740	0,080	0,930	85,532
140	subastado	0,00740	0,080	0,930	85,612
141	muñeca	0,00732	0,120	1,395	85,731
142	sopa de letras	0,00727	0,120	1,395	85,851
143	conferencia	0,00709	0,120	1,395	85,971

144	salto	0,00706	0,080	0,930	86,051
145	juego	0,00704	0,080	0,930	86,131
146	cuento	0,00690	0,080	0,930	86,211
147	boxeo	0,00690	0,080	0,930	86,291
148	saltar a la cuerda	0,00681	0,080	0,930	86,371
149	tiovivo	0,00681	0,080	0,930	86,451
150	moto	0,00680	0,080	0,930	86,531
151	continental	0,00680	0,080	0,930	86,611
152	equitación	0,00671	0,080	0,930	86,691
153	frontón	0,00657	0,080	0,930	86,771
154	escondida	0,00634	0,080	0,930	86,851
155	punto de cruz	0,00597	0,120	1,395	86,970
156	prend(it)a	0,00596	0,120	1,395	87,090
157	estampas	0,00593	0,080	0,930	87,170
158	chiste	0,00584	0,080	0,930	87,250
159	patinaje	0,00571	0,080	0,930	87,330
160	canción	0,00553	0,080	0,930	87,410
161	yoyó	0,00552	0,080	0,930	87,490
162	campo	0,00552	0,080	0,930	87,570
163	juego de mesa	0,00540	0,080	0,930	87,650
164	auditorio	0,00538	0,080	0,930	87,730
165	noria	0,00538	0,080	0,930	87,810
166	rompecabezas	0,00536	0,120	1,395	87,930
167	vídeo	0,00530	0,080	0,930	88,010
168	cocinar	0,00527	0,120	1,395	88,129
169	burro	0,00522	0,080	0,930	88,209
170	gimnasio	0,00522	0,080	0,930	88,289
171	carrera de bici(cleta)s	0,00520	0,080	0,930	88,369
172	game boy	0,00516	0,080	0,930	88,449
173	chascona	0,00515	0,080	0,930	88,529
174	carrera de motos	0,00504	0,080	0,930	88,609
175	juego de ordenador	0,00498	0,080	0,930	88,689
176	chinchón	0,00494	0,080	0,930	88,769
177	hacer teatro	0,00493	0,080	0,930	88,849
178	wii	0,00487	0,080	0,930	88,929
179	pilates	0,00480	0,080	0,930	89,009
180	casino	0,00474	0,080	0,930	89,089
181	tebeo	0,00465	0,040	0,465	89,129
182	parchesis	0,00465	0,040	0,465	89,169
183	parque infantil	0,00465	0,040	0,465	89,209
184	corro de niños	0,00465	0,040	0,465	89,249
185	cinematógrafo	0,00465	0,040	0,465	89,289
186	ronda	0,00465	0,040	0,465	89,329
187	máquina tragaperras	0,00465	0,040	0,465	89,369
188	deporte	0,00465	0,040	0,465	89,408
189	monopatín	0,00454	0,080	0,930	89,488
190	pictionary	0,00452	0,080	0,930	89,568
191	patinar	0,00452	0,120	1,395	89,688
192	scrabble	0,00450	0,080	0,930	89,768
193	manualidades	0,00449	0,080	0,930	89,848
194	comedia	0,00448	0,080	0,930	89,928
195	parque temático	0,00434	0,040	0,465	89,968
196	marioneta	0,00434	0,040	0,465	90,008
197	piola y muda	0,00434	0,040	0,465	90,048
198	cricket	0,00434	0,040	0,465	90,088
199	balneario	0,00434	0,040	0,465	90,128
200	napolitana	0,00434	0,040	0,465	90,168
201	autodefinidos	0,00434	0,040	0,465	90,208
202	pirla	0,00434	0,040	0,465	90,248
203	viudo	0,00434	0,040	0,465	90,288
204	conga	0,00434	0,040	0,465	90,328
205	hacer punto	0,00428	0,080	0,930	90,408
206	máquina	0,00424	0,080	0,930	90,488
207	ordenador	0,00421	0,120	1,395	90,608
208	pala	0,00405	0,040	0,465	90,647
209	veo veo	0,00405	0,040	0,465	90,687
210	ver un partido de tenis	0,00405	0,040	0,465	90,727

211	seiseño	0,00405	0,040	0,465	90,767
212	salir con los amigos	0,00405	0,040	0,465	90,807
213	juego educativo	0,00405	0,040	0,465	90,847
214	prensa	0,00405	0,040	0,465	90,887
215	zanga	0,00405	0,040	0,465	90,927
216	rueda	0,00405	0,040	0,465	90,967
217	ciegos	0,00405	0,040	0,465	91,007
218	baraja siete y treinta	0,00405	0,040	0,465	91,047
219	montar a caballo	0,00404	0,080	0,930	91,127
220	que te cojo	0,00401	0,080	0,930	91,207
221	internet	0,00400	0,080	0,930	91,287
222	música clásica	0,00384	0,080	0,930	91,367
223	séptimo y uno	0,00377	0,040	0,465	91,407
224	calado	0,00377	0,040	0,465	91,447
225	decir mentiras	0,00377	0,040	0,465	91,487
226	pinacle	0,00377	0,040	0,465	91,527
227	matarile	0,00377	0,040	0,465	91,567
228	cabalgar	0,00377	0,040	0,465	91,607
229	palito quemado	0,00377	0,040	0,465	91,647
230	hula-hop	0,00377	0,040	0,465	91,687
231	ciclismo	0,00377	0,040	0,465	91,727
232	burro robado	0,00377	0,040	0,465	91,767
233	plantar plantas	0,00377	0,040	0,465	91,807
234	taichi	0,00377	0,040	0,465	91,847
235	juego de la silla	0,00377	0,040	0,465	91,886
236	balompié	0,00377	0,040	0,465	91,926
237	ver un partido de fútbol	0,00377	0,040	0,465	91,966
238	parque zoológico	0,00377	0,040	0,465	92,006
239	cinco piedritas	0,00377	0,040	0,465	92,046
240	anillito	0,00352	0,040	0,465	92,086
241	romería	0,00352	0,040	0,465	92,126
242	periódico	0,00352	0,040	0,465	92,166
243	rumi	0,00352	0,040	0,465	92,206
244	buque	0,00352	0,040	0,465	92,246
245	costura	0,00352	0,040	0,465	92,286
246	estadio	0,00352	0,040	0,465	92,326
247	whist	0,00352	0,040	0,465	92,366
248	gol	0,00352	0,040	0,465	92,406
249	ciento uno	0,00352	0,040	0,465	92,446
250	entrelazados	0,00352	0,040	0,465	92,486
251	chapas	0,00352	0,040	0,465	92,526
252	club de bailes	0,00328	0,040	0,465	92,566
253	reunirse	0,00328	0,040	0,465	92,606
254	trabajos manuales	0,00328	0,040	0,465	92,646
255	salpicón de letras	0,00328	0,040	0,465	92,686
256	alpinismo	0,00328	0,040	0,465	92,726
257	pedal	0,00328	0,040	0,465	92,766
258	perrito agachado	0,00328	0,040	0,465	92,806
259	juego de coches	0,00328	0,040	0,465	92,846
260	scattergories	0,00328	0,040	0,465	92,886
261	julepe	0,00328	0,040	0,465	92,926
262	el clavo en la arena	0,00328	0,040	0,465	92,966
263	charlar	0,00328	0,040	0,465	93,006
264	juego didáctico	0,00328	0,040	0,465	93,046
265	bola canaria	0,00328	0,040	0,465	93,086
266	caldereta	0,00328	0,040	0,465	93,126
267	lego	0,00328	0,040	0,465	93,165
268	backgammon	0,00328	0,040	0,465	93,205
269	soldadito	0,00328	0,040	0,465	93,245
270	poesía	0,00325	0,080	0,930	93,325
271	pasear en bici(cleta)	0,00321	0,080	0,930	93,405
272	montar en bici(cleta)	0,00319	0,080	0,930	93,485
273	party	0,00317	0,080	0,930	93,565
274	burro contado	0,00306	0,040	0,465	93,605
275	ballet sobre patín	0,00306	0,040	0,465	93,645
276	esquí acuático	0,00306	0,040	0,465	93,685
277	montar bicicleta	0,00306	0,040	0,465	93,725

278	damas chinas	0,00306	0,040	0,465	93,765
279	patineta	0,00306	0,040	0,465	93,805
280	hockey	0,00306	0,040	0,465	93,845
281	carrera de sacos	0,00306	0,040	0,465	93,885
282	juego de calle	0,00306	0,040	0,465	93,925
283	fotografía	0,00306	0,040	0,465	93,965
284	once	0,00306	0,040	0,465	94,005
285	palabras cruzadas	0,00306	0,040	0,465	94,045
286	rugby	0,00306	0,040	0,465	94,085
287	visitar museos	0,00306	0,040	0,465	94,125
288	yoga	0,00286	0,040	0,465	94,165
289	tres en línea	0,00286	0,040	0,465	94,205
290	arranca cebolla	0,00286	0,040	0,465	94,245
291	piano bar	0,00286	0,040	0,465	94,285
292	perrito	0,00286	0,040	0,465	94,325
293	tula	0,00286	0,040	0,465	94,365
294	plantar flores	0,00286	0,040	0,465	94,404
295	tres en uno	0,00286	0,040	0,465	94,444
296	recitar	0,00286	0,040	0,465	94,484
297	salta a la soga	0,00286	0,040	0,465	94,524
298	reunión	0,00286	0,040	0,465	94,564
299	familia	0,00286	0,040	0,465	94,604
300	primitiva	0,00286	0,040	0,465	94,644
301	columpio	0,00286	0,040	0,465	94,684
302	comida familiar	0,00286	0,040	0,465	94,724
303	motocicleta	0,00286	0,040	0,465	94,764
304	solitario chino	0,00286	0,040	0,465	94,804
305	tirarse nieve	0,00286	0,040	0,465	94,844
306	kárate	0,00286	0,040	0,465	94,884
307	colorear	0,00286	0,040	0,465	94,924
308	calar	0,00286	0,040	0,465	94,964
309	contar cuentos	0,00276	0,080	0,930	95,044
310	cafetería	0,00266	0,040	0,465	95,084
311	scalextric	0,00266	0,040	0,465	95,124
312	pedritas	0,00266	0,040	0,465	95,164
313	cuidar del perro	0,00266	0,040	0,465	95,204
314	euromillón	0,00266	0,040	0,465	95,244
315	cena con amigos	0,00266	0,040	0,465	95,284
316	baile de taifa	0,00266	0,040	0,465	95,324
317	pedalear	0,00266	0,040	0,465	95,364
318	hundir la flota	0,00266	0,040	0,465	95,404
319	carro	0,00266	0,040	0,465	95,444
320	salto del pastor	0,00266	0,040	0,465	95,484
321	club náutico	0,00266	0,040	0,465	95,524
322	pelotari	0,00266	0,040	0,465	95,564
323	casa rural	0,00266	0,040	0,465	95,604
324	musical	0,00266	0,040	0,465	95,643
325	pumba	0,00266	0,040	0,465	95,683
326	ir a tomar algo	0,00266	0,040	0,465	95,723
327	incógnito	0,00266	0,040	0,465	95,763
328	disco	0,00266	0,040	0,465	95,803
329	jugar a los palos	0,00266	0,040	0,465	95,843
330	ruleta americana	0,00266	0,040	0,465	95,883
331	hablar con amigos	0,00266	0,040	0,465	95,923
332	acertijo	0,00266	0,040	0,465	95,963
333	amigo	0,00266	0,040	0,465	96,003
334	piano	0,00266	0,040	0,465	96,043
335	visita cultural	0,00266	0,040	0,465	96,083
336	limpieza	0,00266	0,040	0,465	96,123
337	guitarra	0,00248	0,040	0,465	96,163
338	ir al mercado	0,00248	0,040	0,465	96,203
339	restaurante	0,00248	0,040	0,465	96,243
340	mapa	0,00248	0,040	0,465	96,283
341	CD	0,00248	0,040	0,465	96,323
342	salida	0,00248	0,040	0,465	96,363
343	corre zapato	0,00248	0,040	0,465	96,403
344	tragabolas	0,00248	0,040	0,465	96,443

345	ordenar	0,00248	0,040	0,465	96,483
346	paseo en bicicleta	0,00248	0,040	0,465	96,523
347	apartamento	0,00248	0,040	0,465	96,563
348	chata marigüela	0,00248	0,040	0,465	96,603
349	espectáculo	0,00248	0,040	0,465	96,643
350	jeroglífico	0,00248	0,040	0,465	96,683
351	pata coja	0,00248	0,040	0,465	96,723
352	gabinete literario	0,00248	0,040	0,465	96,763
353	tangram	0,00248	0,040	0,465	96,803
354	exposición de pinturas	0,00232	0,040	0,465	96,843
355	correr en saco	0,00232	0,040	0,465	96,882
356	cha-cha-chá	0,00232	0,040	0,465	96,922
357	fuegos artificiales	0,00232	0,040	0,465	96,962
358	perrito cogido	0,00232	0,040	0,465	97,002
359	ahorcado	0,00232	0,040	0,465	97,042
360	cluedo	0,00232	0,040	0,465	97,082
361	PC	0,00232	0,040	0,465	97,122
362	calcetar	0,00232	0,040	0,465	97,162
363	maraca	0,00232	0,040	0,465	97,202
364	ronda robona	0,00232	0,040	0,465	97,242
365	hablar	0,00232	0,040	0,465	97,282
366	paseo a caballo	0,00232	0,040	0,465	97,322
367	ver tiendas	0,00232	0,040	0,465	97,362
368	pala de playa	0,00232	0,040	0,465	97,402
369	footing	0,00232	0,040	0,465	97,442
370	baile de salón	0,00232	0,040	0,465	97,482
371	black-jack	0,00232	0,040	0,465	97,522
372	terraza	0,00232	0,040	0,465	97,562
373	globo	0,00232	0,040	0,465	97,602
374	seis en línea	0,00216	0,040	0,465	97,642
375	adivinar mímica	0,00216	0,040	0,465	97,682
376	tocar el piano	0,00216	0,040	0,465	97,722
377	rezar	0,00216	0,040	0,465	97,762
378	salsa	0,00216	0,040	0,465	97,802
379	banca	0,00216	0,040	0,465	97,842
380	presentación de libros	0,00216	0,040	0,465	97,882
381	sala de bingo	0,00216	0,040	0,465	97,922
382	hacer encaje	0,00216	0,040	0,465	97,962
383	veintiuno	0,00216	0,040	0,465	98,002
384	escuchar música	0,00216	0,040	0,465	98,042
385	plastilina	0,00216	0,040	0,465	98,082
386	juego de móvil	0,00216	0,040	0,465	98,122
387	piscina	0,00202	0,040	0,465	98,161
388	tertulia	0,00202	0,040	0,465	98,201
389	cenar	0,00202	0,040	0,465	98,241
390	carrusel	0,00202	0,040	0,465	98,281
391	ver una obra teatro	0,00202	0,040	0,465	98,321
392	exposición	0,00202	0,040	0,465	98,361
393	bolsa	0,00202	0,040	0,465	98,401
394	drama	0,00202	0,040	0,465	98,441
395	escultura	0,00202	0,040	0,465	98,481
396	nintendo	0,00202	0,040	0,465	98,521
397	navegar	0,00202	0,040	0,465	98,561
398	biblioteca	0,00202	0,040	0,465	98,601
399	sala de baile	0,00202	0,040	0,465	98,641
400	cuerda	0,00188	0,040	0,465	98,681
401	tocar instrumento	0,00188	0,040	0,465	98,721
402	salir de fiesta	0,00188	0,040	0,465	98,761
403	pareja	0,00188	0,040	0,465	98,801
404	pesca submarina	0,00188	0,040	0,465	98,841
405	ir a grupos musicales	0,00188	0,040	0,465	98,881
406	ver una ópera	0,00188	0,040	0,465	98,921
407	clase	0,00188	0,040	0,465	98,961
408	croché	0,00175	0,040	0,465	99,001
409	conversar	0,00175	0,040	0,465	99,041
410	oír un concierto	0,00175	0,040	0,465	99,081
411	recortar	0,00175	0,040	0,465	99,121

412	recital	0,00164	0,040	0,465	99,161
413	batuka	0,00152	0,040	0,465	99,201
414	tricotar	0,00152	0,040	0,465	99,241
415	cuatro en raya	0,00152	0,040	0,465	99,281
416	esquiar	0,00152	0,040	0,465	99,321
417	salir de marcha	0,00152	0,040	0,465	99,361
418	estudiar	0,00152	0,040	0,465	99,400
419	decorar	0,00142	0,040	0,465	99,440
420	reunión de amigos	0,00142	0,040	0,465	99,480
421	carrera de caballos	0,00142	0,040	0,465	99,520
422	aeróbic	0,00142	0,040	0,465	99,560
423	messenger	0,00142	0,040	0,465	99,600
424	reunión familiar	0,00133	0,040	0,465	99,640
425	andar	0,00133	0,040	0,465	99,680
426	ir de compras	0,00124	0,040	0,465	99,720
427	maquillar	0,00124	0,040	0,465	99,760
428	labores	0,00124	0,040	0,465	99,800
429	abalorio	0,00115	0,040	0,465	99,840
430	fiesta	0,00100	0,040	0,465	99,880
431	interpretar	0,00100	0,040	0,465	99,920
432	calceta	0,00100	0,040	0,465	99,960
433	videojuego	0,00087	0,040	0,465	100,000

### Centro 16 'Profesiones y oficios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	médico	0,62403	5,163	80,465	05,163
2	carpintero	0,46166	3,879	60,465	09,042
3	abogado	0,38043	3,402	53,023	12,444
4	albañil	0,34412	3,193	49,767	15,637
5	maestro	0,32796	2,745	42,791	18,383
6	enfermero	0,32166	3,133	48,837	21,516
7	profesor	0,29545	2,656	41,395	24,172
8	fontanero	0,27435	2,745	42,791	26,917
9	arquitecto	0,27292	2,537	39,535	29,454
10	electricista	0,24621	2,537	39,535	31,990
11	ingeniero	0,23555	2,178	33,953	34,169
12	pintor	0,18538	1,910	29,767	36,079
13	cocinero	0,16691	1,850	28,837	37,929
14	zapatero	0,14535	1,373	21,395	39,302
15	camarero	0,14127	1,701	26,512	41,003
16	aparejador	0,12859	1,224	19,070	42,226
17	mecánico	0,12110	1,134	17,674	43,360
18	administrativo	0,10875	1,224	19,070	44,584
19	juez	0,09542	1,074	16,744	45,658
20	panadero	0,09419	0,806	12,558	46,464
21	jardinero	0,09218	0,895	13,953	47,359
22	barrendero	0,08932	0,955	14,884	48,314
23	peluquero	0,07608	0,865	13,488	49,179
24	chófer	0,06896	0,806	12,558	49,985
25	dependiente	0,06604	0,746	11,628	50,731
26	dentista	0,06195	0,627	9,767	51,358
27	taxista	0,06005	0,686	10,698	52,044
28	modisto	0,05891	0,627	9,767	52,671
29	sastre	0,05766	0,627	9,767	53,298
30	tendero	0,05757	0,597	9,302	53,894
31	economista	0,05619	0,537	8,372	54,432
32	limpiador	0,05235	0,657	10,233	55,088
33	banquero	0,05174	0,716	11,163	55,804
34	A.T.S.	0,05071	0,537	8,372	56,341
35	costurera	0,05055	0,537	8,372	56,879
36	yesista	0,05029	0,567	8,837	57,446
37	celador	0,04959	0,567	8,837	58,013
38	portero	0,04922	0,627	9,767	58,639

39	notario	0,04916	0,567	8,837	59,206
40	ebanista	0,04833	0,477	7,442	59,684
41	farmacéutico	0,04829	0,477	7,442	60,161
42	carnicero	0,04728	0,567	8,837	60,728
43	músico	0,04525	0,567	8,837	61,295
44	psicólogo	0,04312	0,477	7,442	61,773
45	agricultor	0,04078	0,477	7,442	62,250
46	funcionario	0,04025	0,448	6,977	62,698
47	escritor	0,04014	0,507	7,907	63,205
48	ama de casa	0,03938	0,328	5,116	63,533
49	oculista	0,03889	0,418	6,512	63,951
50	herrero	0,03868	0,328	5,116	64,279
51	oficinista	0,03716	0,388	6,047	64,667
52	catedrático	0,03661	0,388	6,047	65,055
53	comerciante	0,03504	0,388	6,047	65,443
54	conductor	0,03475	0,388	6,047	65,831
55	bombero	0,03450	0,477	7,442	66,309
56	policía	0,03395	0,477	7,442	66,786
57	secretario	0,03333	0,477	7,442	67,264
58	cerrajero	0,03312	0,388	6,047	67,651
59	auxiliar	0,03301	0,388	6,047	68,039
60	delineante	0,03260	0,388	6,047	68,427
61	informático	0,03183	0,388	6,047	68,815
62	político	0,03111	0,328	5,116	69,144
63	cartero	0,03053	0,298	4,651	69,442
64	escayolista	0,02999	0,298	4,651	69,740
65	escultor	0,02931	0,358	5,581	70,098
66	piloto	0,02923	0,388	6,047	70,486
67	contable	0,02877	0,328	5,116	70,815
68	empresario	0,02842	0,328	5,116	71,143
69	pescador	0,02819	0,388	6,047	71,531
70	fisioterapeuta	0,02812	0,298	4,651	71,829
71	labrador	0,02757	0,269	4,186	72,098
72	fiscal	0,02749	0,328	5,116	72,426
73	licenciado	0,02510	0,209	3,256	72,635
74	marinero	0,02485	0,298	4,651	72,933
75	barbero	0,02475	0,239	3,721	73,172
76	militar	0,02452	0,328	5,116	73,500
77	practicante	0,02442	0,269	4,186	73,769
78	relojero	0,02420	0,239	3,721	74,008
79	pescadero	0,02403	0,269	4,186	74,276
80	auxiliar clínico	0,02370	0,239	3,721	74,515
81	medicina	0,02294	0,149	2,326	74,664
82	periodista	0,02235	0,269	4,186	74,933
83	anestesista	0,02172	0,269	4,186	75,201
84	cantante	0,02158	0,298	4,651	75,500
85	telefonista	0,02074	0,269	4,186	75,768
86	pianista	0,02067	0,209	3,256	75,977
87	chapista	0,02057	0,239	3,721	76,216
88	veterinario	0,02040	0,209	3,256	76,425
89	psiquiatra	0,01992	0,209	3,256	76,634
90	encofrador	0,01969	0,179	2,791	76,813
91	cura	0,01906	0,298	4,651	77,111
92	constructor	0,01903	0,179	2,791	77,290
93	sacerdote	0,01896	0,149	2,326	77,440
94	cajero	0,01845	0,209	3,256	77,648
95	peón	0,01836	0,149	2,326	77,798
96	cirujano	0,01822	0,209	3,256	78,007
97	traumatólogo	0,01819	0,209	3,256	78,215
98	cristalero	0,01783	0,209	3,256	78,424
99	soldador	0,01765	0,209	3,256	78,633
100	lechero	0,01750	0,179	2,791	78,812
101	director	0,01717	0,209	3,256	79,021
102	camionero	0,01699	0,209	3,256	79,230
103	basurero	0,01697	0,179	2,791	79,409
104	jornalero	0,01671	0,149	2,326	79,558
105	actor	0,01618	0,179	2,791	79,737



106	guardia	0,01604	0,239	3,721	79,976
107	dulcero	0,01574	0,209	3,256	80,185
108	alicatador	0,01566	0,179	2,791	80,364
109	barnizador	0,01521	0,149	2,326	80,513
110	aviador	0,01505	0,179	2,791	80,692
111	vendedor	0,01494	0,179	2,791	80,871
112	otorrino(laringólogo)	0,01486	0,179	2,791	81,050
113	ginecólogo	0,01433	0,179	2,791	81,229
114	matrona	0,01424	0,149	2,326	81,379
115	lavandero	0,01405	0,119	1,860	81,498
116	masajista	0,01405	0,209	3,256	81,707
117	cardiólogo	0,01405	0,149	2,326	81,856
118	procurador	0,01390	0,149	2,326	82,005
119	recepcionista	0,01371	0,209	3,256	82,214
120	conserje	0,01356	0,179	2,791	82,393
121	odontólogo	0,01342	0,119	1,860	82,513
122	alcalde	0,01342	0,149	2,326	82,662
123	pastelero	0,01323	0,149	2,326	82,811
124	pinche	0,01300	0,149	2,326	82,960
125	artista	0,01238	0,149	2,326	83,110
126	podólogo	0,01221	0,209	3,256	83,318
127	capitán	0,01201	0,149	2,326	83,468
128	cobrador	0,01110	0,149	2,326	83,617
129	joyero	0,01101	0,149	2,326	83,766
130	químico	0,01101	0,149	2,326	83,915
131	matemático	0,01097	0,119	1,860	84,035
132	pediatra	0,01078	0,119	1,860	84,154
133	auxiliar administrativo	0,01038	0,090	1,395	84,244
134	magistrado	0,01024	0,149	2,326	84,393
135	maitre	0,01007	0,149	2,326	84,542
136	ingeniero de caminos (canales y puertos)	0,01004	0,119	1,860	84,661
137	frutero	0,00995	0,119	1,860	84,781
138	pastor	0,00993	0,119	1,860	84,900
139	diseñador	0,00955	0,119	1,860	85,019
140	controlador (aéreo)	0,00932	0,090	1,395	85,109
141	magisterio	0,00930	0,060	0,930	85,169
142	pedagogo	0,00926	0,149	2,326	85,318
143	enfermería	0,00922	0,090	1,395	85,407
144	oftalmólogo	0,00899	0,090	1,395	85,497
145	bailarín	0,00891	0,119	1,860	85,616
146	estomatólogo	0,00879	0,090	1,395	85,706
147	azafata	0,00865	0,149	2,326	85,855
148	ingeniero industrial	0,00855	0,090	1,395	85,944
149	pocero	0,00846	0,090	1,395	86,034
150	tornero	0,00844	0,090	1,395	86,124
151	neurólogo	0,00842	0,119	1,860	86,243
152	guaguero	0,00819	0,090	1,395	86,332
153	futbolista	0,00817	0,149	2,326	86,482
154	biólogo	0,00810	0,090	1,395	86,571
155	asistente social	0,00800	0,090	1,395	86,661
156	derecho	0,00786	0,060	0,930	86,720
157	concejal	0,00771	0,090	1,395	86,810
158	freganchín	0,00770	0,119	1,860	86,929
159	reponedor	0,00760	0,090	1,395	87,019
160	analista	0,00759	0,090	1,395	87,108
161	empleada de hogar	0,00756	0,119	1,860	87,228
162	gubernanta	0,00756	0,090	1,395	87,317
163	registrador	0,00716	0,090	1,395	87,407
164	bibliotecario	0,00713	0,090	1,395	87,496
165	minero	0,00692	0,090	1,395	87,586
166	maestro de obra	0,00684	0,060	0,930	87,645
167	alfarero	0,00682	0,090	1,395	87,735
168	capataz	0,00680	0,060	0,930	87,795
169	administrador	0,00665	0,090	1,395	87,884
170	acomodador	0,00657	0,090	1,395	87,974
171	auxiliar de enfermería	0,00635	0,060	0,930	88,033

172	arqueólogo	0,00634	0,060	0,930	88,093
173	comadrona	0,00633	0,090	1,395	88,183
174	empresariales	0,00621	0,060	0,930	88,242
175	capitán de barco	0,00620	0,090	1,395	88,332
176	radiólogo	0,00614	0,060	0,930	88,392
177	filósofo	0,00609	0,060	0,930	88,451
178	neumólogo	0,00606	0,060	0,930	88,511
179	físico	0,00606	0,090	1,395	88,600
180	cuidador	0,00596	0,090	1,395	88,690
181	cestero	0,00593	0,060	0,930	88,750
182	estudiante	0,00586	0,060	0,930	88,809
183	iluminador	0,00584	0,060	0,930	88,869
184	empleado de banca	0,00581	0,060	0,930	88,929
185	ingeniero en telecomunicaciones	0,00580	0,060	0,930	88,988
186	artesano	0,00579	0,090	1,395	89,078
187	butanero	0,00577	0,060	0,930	89,138
188	contratista	0,00573	0,090	1,395	89,227
189	ingeniero técnico	0,00572	0,060	0,930	89,287
190	perito	0,00572	0,060	0,930	89,346
191	buceador	0,00568	0,060	0,930	89,406
192	pasante	0,00565	0,060	0,930	89,466
193	botones	0,00562	0,090	1,395	89,555
194	doctor	0,00557	0,090	1,395	89,645
195	técnico de televisión	0,00553	0,090	1,395	89,734
196	sociólogo	0,00544	0,060	0,930	89,794
197	director de empresa	0,00542	0,090	1,395	89,884
198	latonero	0,00540	0,060	0,930	89,943
199	limpiacristales	0,00538	0,060	0,930	90,003
200	mampostero	0,00538	0,060	0,930	90,063
201	partera	0,00538	0,060	0,930	90,122
202	bordadora	0,00534	0,060	0,930	90,182
203	logopeda	0,00534	0,060	0,930	90,242
204	ingeniero superior	0,00534	0,060	0,930	90,301
205	director de cine	0,00532	0,090	1,395	90,391
206	poeta	0,00529	0,090	1,395	90,480
207	literato	0,00517	0,060	0,930	90,540
208	astronauta	0,00517	0,060	0,930	90,600
209	locutor	0,00507	0,090	1,395	90,689
210	ferrallista	0,00502	0,060	0,930	90,749
211	agente de seguros	0,00502	0,060	0,930	90,809
212	oncólogo	0,00498	0,060	0,930	90,868
213	maquinista	0,00481	0,060	0,930	90,928
214	ascensorista	0,00480	0,060	0,930	90,988
215	historiador	0,00468	0,060	0,930	91,047
216	fotógrafo	0,00468	0,060	0,930	91,107
217	árbitro	0,00465	0,030	0,465	91,137
218	hogar	0,00465	0,030	0,465	91,167
219	médico de familia	0,00465	0,030	0,465	91,197
220	maquillador	0,00465	0,030	0,465	91,227
221	licenciado en Empresariales	0,00465	0,030	0,465	91,256
222	albañilería	0,00465	0,030	0,465	91,286
223	filólogo	0,00464	0,060	0,930	91,346
224	industrial	0,00463	0,060	0,930	91,406
225	gruista	0,00452	0,060	0,930	91,465
226	hostelero	0,00448	0,060	0,930	91,525
227	curtidor	0,00448	0,060	0,930	91,585
228	bedel	0,00442	0,060	0,930	91,644
229	afilador	0,00442	0,060	0,930	91,704
230	director de hotel	0,00437	0,090	1,395	91,793
231	obrador	0,00434	0,030	0,465	91,823
232	licenciado en Derecho	0,00434	0,030	0,465	91,853
233	zapatería	0,00434	0,030	0,465	91,883
234	regidor	0,00434	0,030	0,465	91,913
235	óptico	0,00433	0,060	0,930	91,973
236	librero	0,00425	0,090	1,395	92,062
237	inspector	0,00419	0,060	0,930	92,122

238	cantero	0,00409	0,060	0,930	92,181
239	monitor	0,00405	0,030	0,465	92,211
240	cámara	0,00405	0,030	0,465	92,241
241	licenciado en Filología	0,00405	0,030	0,465	92,271
242	maestro albañil	0,00405	0,030	0,465	92,301
243	empleado de comercio	0,00405	0,030	0,465	92,331
244	guardia civil	0,00405	0,030	0,465	92,360
245	tapicero	0,00404	0,060	0,930	92,420
246	gestor	0,00404	0,060	0,930	92,480
247	boyero	0,00404	0,060	0,930	92,540
248	obrero	0,00401	0,060	0,930	92,599
249	calefactor	0,00391	0,060	0,930	92,659
250	esteticien	0,00389	0,060	0,930	92,719
251	barman	0,00384	0,060	0,930	92,778
252	gerente	0,00380	0,060	0,930	92,838
253	estibador	0,00377	0,030	0,465	92,868
254	fontanería	0,00377	0,030	0,465	92,898
255	antropólogo	0,00377	0,030	0,465	92,927
256	heladero	0,00377	0,030	0,465	92,957
257	ingeniero químico	0,00377	0,030	0,465	92,987
258	empleado	0,00377	0,030	0,465	93,017
259	práctico de barcos	0,00377	0,030	0,465	93,047
260	productor	0,00377	0,030	0,465	93,077
261	planchadora	0,00377	0,030	0,465	93,107
262	licenciado en Matemáticas	0,00377	0,030	0,465	93,136
263	yesero	0,00377	0,030	0,465	93,166
264	portuario	0,00377	0,030	0,465	93,196
265	administración	0,00377	0,030	0,465	93,226
266	ebanistero	0,00377	0,030	0,465	93,256
267	editor	0,00374	0,060	0,930	93,315
268	comercial	0,00369	0,060	0,930	93,375
269	niñera	0,00369	0,060	0,930	93,435
270	pintor de brocha	0,00352	0,030	0,465	93,465
271	profesor de gimnasia	0,00352	0,030	0,465	93,494
272	taxidermista	0,00352	0,030	0,465	93,524
273	relaciones públicas	0,00352	0,030	0,465	93,554
274	limpieza	0,00352	0,030	0,465	93,584
275	leñador	0,00352	0,030	0,465	93,614
276	telefonía	0,00352	0,030	0,465	93,644
277	filólogo hispánico	0,00352	0,030	0,465	93,674
278	corredor de coches	0,00352	0,030	0,465	93,703
279	marmolero	0,00352	0,030	0,465	93,733
280	neurocirujano	0,00352	0,030	0,465	93,763
281	maestro de escuela	0,00352	0,030	0,465	93,793
282	técnico de rayos	0,00332	0,060	0,930	93,853
283	mampostería	0,00328	0,030	0,465	93,882
284	alguacil	0,00328	0,030	0,465	93,912
285	operadora	0,00328	0,030	0,465	93,942
286	técnico de sonido	0,00328	0,030	0,465	93,972
287	trabajador social	0,00328	0,030	0,465	94,002
288	oficial	0,00328	0,030	0,465	94,032
289	enseñante	0,00328	0,030	0,465	94,061
290	urólogo	0,00328	0,030	0,465	94,091
291	sombrerero	0,00328	0,030	0,465	94,121
292	directivo	0,00328	0,030	0,465	94,151
293	conductor de guaguas	0,00328	0,030	0,465	94,181
294	maestro de EGB	0,00328	0,030	0,465	94,211
295	filólogo inglesa	0,00328	0,030	0,465	94,241
296	encargado de obra	0,00328	0,030	0,465	94,270
297	técnico de laboratorio	0,00319	0,060	0,930	94,330
298	camillero	0,00318	0,060	0,930	94,390
299	escaparatista	0,00306	0,030	0,465	94,420
300	filólogo francesa	0,00306	0,030	0,465	94,449
301	camarera de piso	0,00306	0,030	0,465	94,479
302	fogonero	0,00306	0,030	0,465	94,509
303	perito industrial	0,00306	0,030	0,465	94,539
304	cartógrafo	0,00306	0,030	0,465	94,569

305	licenciado en Química	0,00306	0,030	0,465	94,599
306	realizador	0,00306	0,030	0,465	94,628
307	licenciado en Historia	0,00306	0,030	0,465	94,658
308	carpintería	0,00306	0,030	0,465	94,688
309	cantinero	0,00295	0,060	0,930	94,748
310	manicura	0,00295	0,060	0,930	94,808
311	matarife	0,00286	0,030	0,465	94,837
312	mezclador	0,00286	0,030	0,465	94,867
313	carpintería metálica	0,00286	0,030	0,465	94,897
314	chatarrero	0,00286	0,030	0,465	94,927
315	lacador	0,00286	0,030	0,465	94,957
316	licenciado en Geografía	0,00286	0,030	0,465	94,987
317	guardia de seguridad	0,00286	0,030	0,465	95,016
318	radiotelegrafista	0,00286	0,030	0,465	95,046
319	quesero	0,00286	0,030	0,465	95,076
320	agente de bolsa	0,00286	0,030	0,465	95,106
321	criador	0,00286	0,030	0,465	95,136
322	marino mercante	0,00286	0,030	0,465	95,166
323	caladora	0,00286	0,030	0,465	95,195
324	auxiliar sanidad	0,00286	0,030	0,465	95,225
325	camarero de bar	0,00286	0,030	0,465	95,255
326	molinero	0,00266	0,030	0,465	95,285
327	cabrero	0,00266	0,030	0,465	95,315
328	marmolista	0,00266	0,030	0,465	95,345
329	autor	0,00266	0,030	0,465	95,375
330	profesor de enseñanza	0,00266	0,030	0,465	95,404
331	esteticista	0,00266	0,030	0,465	95,434
332	guitarrista	0,00266	0,030	0,465	95,464
333	maestro de pintura	0,00266	0,030	0,465	95,494
334	jurista	0,00266	0,030	0,465	95,524
335	auxiliar sanitario	0,00266	0,030	0,465	95,554
336	granjero	0,00266	0,030	0,465	95,583
337	agente de viajes	0,00266	0,030	0,465	95,613
338	copiloto	0,00266	0,030	0,465	95,643
339	sepulturero	0,00248	0,030	0,465	95,673
340	alumno	0,00248	0,030	0,465	95,703
341	cinematógrafo	0,00248	0,030	0,465	95,733
342	saxofonista	0,00248	0,030	0,465	95,762
343	churrero	0,00248	0,030	0,465	95,792
344	talabartero	0,00248	0,030	0,465	95,822
345	marino	0,00248	0,030	0,465	95,852
346	estucador	0,00248	0,030	0,465	95,882
347	cineasta	0,00248	0,030	0,465	95,912
348	turismo	0,00248	0,030	0,465	95,942
349	transportista	0,00248	0,030	0,465	95,971
350	fisioterapia	0,00248	0,030	0,465	96,001
351	monja	0,00246	0,060	0,930	96,061
352	dermatólogo	0,00246	0,060	0,930	96,121
353	enterrador	0,00232	0,030	0,465	96,150
354	secretariado	0,00232	0,030	0,465	96,180
355	encuadernador	0,00232	0,030	0,465	96,210
356	acordeonista	0,00232	0,030	0,465	96,240
357	empleado de banco	0,00232	0,030	0,465	96,270
358	ingeniero forestal	0,00232	0,030	0,465	96,300
359	auxiliar de secretaría	0,00232	0,030	0,465	96,329
360	logopedia	0,00232	0,030	0,465	96,359
361	asesor	0,00232	0,030	0,465	96,389
362	instrumentista	0,00232	0,030	0,465	96,419
363	recoger basura	0,00232	0,030	0,465	96,449
364	persianero	0,00232	0,030	0,465	96,479
365	jefe de almacén	0,00232	0,030	0,465	96,509
366	diplomático	0,00232	0,030	0,465	96,538
367	decorador	0,00216	0,030	0,465	96,568
368	ingeniero civil	0,00216	0,030	0,465	96,598
369	guardaespaldas	0,00216	0,030	0,465	96,628
370	dirección de empresas	0,00216	0,030	0,465	96,658
371	nadador	0,00216	0,030	0,465	96,688

372	organista	0,00216	0,030	0,465	96,717
373	publicista	0,00216	0,030	0,465	96,747
374	callista	0,00208	0,060	0,930	96,807
375	ingeniería de caminos				
	canales y puertos	0,00202	0,030	0,465	96,837
376	ecológico	0,00202	0,030	0,465	96,867
377	técnico ascensorista	0,00202	0,030	0,465	96,896
378	masaje	0,00202	0,030	0,465	96,926
379	perito judicial	0,00202	0,030	0,465	96,956
380	florista	0,00202	0,030	0,465	96,986
381	tractorista	0,00202	0,030	0,465	97,016
382	tejedor	0,00202	0,030	0,465	97,046
383	organillero	0,00202	0,030	0,465	97,076
384	diplomado	0,00202	0,030	0,465	97,105
385	ayudante de cocina	0,00202	0,030	0,465	97,135
386	criminólogo	0,00202	0,030	0,465	97,165
387	limpiacoches	0,00202	0,030	0,465	97,195
388	auxiliar médico	0,00202	0,030	0,465	97,225
389	senador	0,00202	0,030	0,465	97,255
390	cuentacuentos	0,00188	0,030	0,465	97,284
391	afinador	0,00188	0,030	0,465	97,314
392	boxeador	0,00188	0,030	0,465	97,344
393	patrón de pesca	0,00188	0,030	0,465	97,374
394	ingeniero de montes	0,00188	0,030	0,465	97,404
395	escribano	0,00188	0,030	0,465	97,434
396	lavandería	0,00188	0,030	0,465	97,463
397	guía	0,00188	0,030	0,465	97,493
398	edil	0,00188	0,030	0,465	97,523
399	marmitón	0,00188	0,030	0,465	97,553
400	cocinera	0,00188	0,030	0,465	97,583
401	narrador	0,00188	0,030	0,465	97,613
402	entrenador	0,00188	0,030	0,465	97,642
403	profesor de baile	0,00188	0,030	0,465	97,672
404	vigilante	0,00188	0,030	0,465	97,702
405	traductor intérprete	0,00188	0,030	0,465	97,732
406	artesano de distintas ramas	0,00188	0,030	0,465	97,762
407	encepador	0,00188	0,030	0,465	97,792
408	danza	0,00188	0,030	0,465	97,822
409	torero	0,00175	0,030	0,465	97,851
410	restaurador	0,00175	0,030	0,465	97,881
411	inventor	0,00175	0,030	0,465	97,911
412	profesor de deporte	0,00175	0,030	0,465	97,941
413	equilibrista	0,00175	0,030	0,465	97,971
414	asistente médico	0,00175	0,030	0,465	98,001
415	solador	0,00175	0,030	0,465	98,030
416	chef	0,00175	0,030	0,465	98,060
417	funambulista	0,00164	0,030	0,465	98,090
418	obras públicas	0,00164	0,030	0,465	98,120
419	educación física	0,00164	0,030	0,465	98,150
420	operador	0,00164	0,030	0,465	98,180
421	ingeniero naval	0,00164	0,030	0,465	98,209
422	aprendiz	0,00164	0,030	0,465	98,239
423	ingeniería industrial	0,00164	0,030	0,465	98,269
424	guardacoches	0,00164	0,030	0,465	98,299
425	mago	0,00164	0,030	0,465	98,329
426	tasador	0,00164	0,030	0,465	98,359
427	traductor	0,00164	0,030	0,465	98,389
428	mecánico de coches	0,00164	0,030	0,465	98,418
429	educador	0,00164	0,030	0,465	98,448
430	guardia de tráfico	0,00164	0,030	0,465	98,478
431	guardia urbano	0,00152	0,030	0,465	98,508
432	cuentachistes	0,00152	0,030	0,465	98,538
433	payaso	0,00152	0,030	0,465	98,568
434	ingeniero agrónomo	0,00152	0,030	0,465	98,597
435	actriz	0,00152	0,030	0,465	98,627
436	ciencias del mar	0,00152	0,030	0,465	98,657
437	técnico de telefonía	0,00152	0,030	0,465	98,687

438	corredor	0,00152	0,030	0,465	98,717
439	mecánico de lavadoras	0,00152	0,030	0,465	98,747
440	puericultor	0,00142	0,030	0,465	98,776
441	tenista	0,00142	0,030	0,465	98,806
442	mecánico de neveras	0,00142	0,030	0,465	98,836
443	peletero	0,00142	0,030	0,465	98,866
444	director de banco	0,00142	0,030	0,465	98,896
445	habilitador de clases pasivas	0,00142	0,030	0,465	98,926
446	rehabilitador	0,00142	0,030	0,465	98,956
447	platero	0,00133	0,030	0,465	98,985
448	golfista	0,00133	0,030	0,465	99,015
449	explorador	0,00124	0,030	0,465	99,045
450	servicio doméstico	0,00124	0,030	0,465	99,075
451	abogado del estado	0,00124	0,030	0,465	99,105
452	modelador	0,00124	0,030	0,465	99,135
453	criado	0,00115	0,030	0,465	99,164
454	protésico	0,00115	0,030	0,465	99,194
455	albeador	0,00115	0,030	0,465	99,224
456	repostero	0,00108	0,030	0,465	99,254
457	jefe de obra	0,00108	0,030	0,465	99,284
458	técnico	0,00108	0,030	0,465	99,314
459	ejército	0,00100	0,030	0,465	99,343
460	salinero	0,00100	0,030	0,465	99,373
461	director de orquesta	0,00100	0,030	0,465	99,403
462	funcionario de aduana	0,00094	0,030	0,465	99,433
463	cuerpo de guardia	0,00094	0,030	0,465	99,463
464	repartidor	0,00094	0,030	0,465	99,493
465	director de teatro	0,00087	0,030	0,465	99,523
466	encargado	0,00087	0,030	0,465	99,552
467	calafate	0,00087	0,030	0,465	99,582
468	trapecista	0,00087	0,030	0,465	99,612
469	funcionario local	0,00087	0,030	0,465	99,642
470	gimnasta	0,00087	0,030	0,465	99,672
471	verdulero	0,00081	0,030	0,465	99,702
472	funcionario de gobierno	0,00081	0,030	0,465	99,731
473	redero	0,00081	0,030	0,465	99,761
474	orador	0,00076	0,030	0,465	99,791
475	tonelero	0,00076	0,030	0,465	99,821
476	tenor	0,00071	0,030	0,465	99,851
477	torrero	0,00071	0,030	0,465	99,881
478	oficial marina	0,00066	0,030	0,465	99,910
479	buzo	0,00066	0,030	0,465	99,940
480	técnico de anatomía				
	patológica	0,00062	0,030	0,465	99,970
481	carbonero	0,00054	0,030	0,465	100,000

### Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	azul	0,83464	6,552	95,814	06,552
2	rojo	0,79345	6,489	94,884	13,041
3	blanco	0,77246	6,584	96,279	19,625
4	amarillo	0,76321	6,711	98,140	26,336
5	negro	0,73565	6,648	97,209	32,983
6	verde	0,69087	6,202	90,698	39,186
7	marrón	0,40678	4,930	72,093	44,116
8	naranja	0,39650	4,389	64,186	48,505
9	violeta	0,39240	4,358	63,721	52,863
10	gris	0,37709	4,771	69,767	57,634
11	(azul) celeste	0,33048	3,880	56,744	61,514
12	rosa	0,29700	3,467	50,698	64,981
13	beis	0,23906	3,308	48,372	68,289
14	morado	0,22633	2,894	42,326	71,183
15	lila	0,19985	2,513	36,744	73,696
16	malva	0,15120	1,940	28,372	75,636

17	turquesa	0,14081	1,972	28,837	77,608
18	(azul) marino	0,09578	1,240	18,140	78,849
19	canelo	0,09561	1,272	18,605	80,121
20	(azul) añil	0,08767	0,986	14,419	81,107
21	(rosa) fucsia	0,08766	1,240	18,140	82,347
22	ocre	0,08148	1,081	15,814	83,429
23	dorado	0,07182	1,081	15,814	84,510
24	rosado	0,06856	0,859	12,558	85,369
25	anaranjado	0,05888	0,636	9,302	86,005
26	plateado	0,03794	0,636	9,302	86,641
27	encarnado	0,03758	0,413	6,047	87,055
28	burdeos	0,03442	0,509	7,442	87,564
29	crema	0,03197	0,509	7,442	88,073
30	granate	0,03181	0,445	6,512	88,518
31	verde oscuro	0,03106	0,445	6,512	88,963
32	púrpura	0,03106	0,413	6,047	89,377
33	pistacho	0,02830	0,350	5,116	89,726
34	verde claro	0,02755	0,382	5,581	90,108
35	magenta	0,02365	0,286	4,186	90,394
36	salmón	0,02352	0,350	5,116	90,744
37	calabaza	0,02008	0,286	4,186	91,031
38	(gris) marengo	0,01936	0,350	5,116	91,380
39	teja	0,01888	0,318	4,651	91,698
40	(azul) índigo	0,01883	0,286	4,186	91,985
41	azul oscuro	0,01842	0,191	2,791	92,176
42	(gris) plata	0,01669	0,254	3,721	92,430
43	gris claro	0,01540	0,191	2,791	92,621
44	berenjena	0,01463	0,223	3,256	92,844
45	azul claro	0,01337	0,127	1,860	92,971
46	azulina	0,01332	0,191	2,791	93,162
47	mostaza	0,01168	0,159	2,326	93,321
48	caqui	0,01117	0,191	2,791	93,511
49	blanco roto	0,01068	0,191	2,791	93,702
50	gris oscuro	0,01020	0,159	2,326	93,861
51	(verde) esmeralda	0,00964	0,191	2,791	94,052
52	azulón	0,00928	0,159	2,326	94,211
53	verde botella	0,00891	0,127	1,860	94,338
54	azul cielo	0,00864	0,159	2,326	94,497
55	marfil	0,00846	0,159	2,326	94,656
56	nácar	0,00815	0,095	1,395	94,752
57	limón	0,00809	0,127	1,860	94,879
58	bermellón	0,00804	0,095	1,395	94,975
59	azul petróleo	0,00754	0,095	1,395	95,070
60	verde limón	0,00695	0,127	1,860	95,197
61	ciclamen	0,00675	0,095	1,395	95,293
62	marrón claro	0,00667	0,095	1,395	95,388
63	violado	0,00663	0,064	0,930	95,452
64	carmin	0,00660	0,127	1,860	95,579
65	azulado	0,00643	0,095	1,395	95,674
66	vino	0,00631	0,095	1,395	95,770
67	vainilla	0,00607	0,095	1,395	95,865
68	coral	0,00570	0,095	1,395	95,961
69	pastel	0,00570	0,095	1,395	96,056
70	rosa palo	0,00568	0,095	1,395	96,151
71	oro viejo	0,00568	0,095	1,395	96,247
72	verde pálido	0,00553	0,064	0,930	96,310
73	(gris) perla	0,00546	0,095	1,395	96,406
74	oro	0,00546	0,095	1,395	96,501
75	butano	0,00522	0,064	0,930	96,565
76	quisquilla	0,00501	0,095	1,395	96,660
77	verde musgo	0,00501	0,095	1,395	96,756
78	verde mar	0,00424	0,064	0,930	96,819
79	verde oliva	0,00420	0,064	0,930	96,883
80	bronce	0,00420	0,064	0,930	96,947
81	siena	0,00419	0,064	0,930	97,010
82	marrón oscuro	0,00412	0,064	0,930	97,074
83	aceitunado	0,00412	0,064	0,930	97,137

84	rosa pastel	0,00401	0,064	0,930	97,201
85	verde agua	0,00364	0,064	0,930	97,265
86	sepia	0,00355	0,064	0,930	97,328
87	petróleo	0,00354	0,064	0,930	97,392
88	azul eléctrico	0,00352	0,032	0,465	97,424
89	café	0,00352	0,032	0,465	97,455
90	caoba	0,00339	0,064	0,930	97,519
91	obispo	0,00330	0,064	0,930	97,583
92	amarillo pálido	0,00328	0,032	0,465	97,615
93	verde fuerte	0,00328	0,032	0,465	97,646
94	carmesí	0,00327	0,064	0,930	97,710
95	verde tierno	0,00325	0,064	0,930	97,774
96	incoloro	0,00324	0,064	0,930	97,837
97	cobre	0,00309	0,064	0,930	97,901
98	castaño	0,00308	0,064	0,930	97,964
99	verde amarilloso	0,00306	0,032	0,465	97,996
100	azul cobalto	0,00306	0,032	0,465	98,028
101	bicolor	0,00306	0,032	0,465	98,060
102	aguaviva	0,00286	0,032	0,465	98,092
103	azul fuerte	0,00286	0,032	0,465	98,123
104	ceniza	0,00286	0,032	0,465	98,155
105	fresa	0,00276	0,064	0,930	98,219
106	rojo inglés	0,00266	0,032	0,465	98,251
107	verde vejiga	0,00248	0,032	0,465	98,282
108	azul mar	0,00248	0,032	0,465	98,314
109	gris azulado	0,00248	0,032	0,465	98,346
110	rosa claro	0,00232	0,032	0,465	98,378
111	manzana	0,00232	0,032	0,465	98,410
112	azul pálido	0,00232	0,032	0,465	98,441
113	mandarín	0,00232	0,032	0,465	98,473
114	verde pistacho	0,00232	0,032	0,465	98,505
115	amarillo limón	0,00232	0,032	0,465	98,537
116	azul lavanda	0,00232	0,032	0,465	98,569
117	ámbar	0,00232	0,032	0,465	98,601
118	cerúleo	0,00216	0,032	0,465	98,632
119	esperanza	0,00216	0,032	0,465	98,664
120	azul zafiro	0,00216	0,032	0,465	98,696
121	amarillo pollo	0,00216	0,032	0,465	98,728
122	verde inglés	0,00202	0,032	0,465	98,760
123	hueso	0,00202	0,032	0,465	98,791
124	verde manzana	0,00202	0,032	0,465	98,823
125	amatista	0,00202	0,032	0,465	98,855
126	blanco isabelino	0,00202	0,032	0,465	98,887
127	borgoña	0,00202	0,032	0,465	98,919
128	estampado	0,00188	0,032	0,465	98,950
129	chocolate	0,00188	0,032	0,465	98,982
130	rosa viejo	0,00188	0,032	0,465	99,014
131	fuego	0,00188	0,032	0,465	99,046
132	guinda	0,00188	0,032	0,465	99,078
133	grisáceo	0,00188	0,032	0,465	99,109
134	verde azulado	0,00188	0,032	0,465	99,141
135	agua marina	0,00175	0,032	0,465	99,173
136	cárdeno	0,00164	0,032	0,465	99,205
137	azafata	0,00164	0,032	0,465	99,237
138	verdoso	0,00164	0,032	0,465	99,268
139	amarillo quemado	0,00164	0,032	0,465	99,300
140	humo	0,00164	0,032	0,465	99,332
141	cadmio	0,00164	0,032	0,465	99,364
142	piña	0,00164	0,032	0,465	99,396
143	miel	0,00164	0,032	0,465	99,427
144	blanco hueso	0,00164	0,032	0,465	99,459
145	negro azabache	0,00152	0,032	0,465	99,491
146	carne	0,00152	0,032	0,465	99,523
147	azufre	0,00152	0,032	0,465	99,555
148	rosado fuerte	0,00152	0,032	0,465	99,587
149	blanco molino	0,00142	0,032	0,465	99,618
150	alizarina	0,00142	0,032	0,465	99,650



151	azul vaquero	0,00142	0,032	0,465	99,682
152	caldero	0,00142	0,032	0,465	99,714
153	rojizo	0,00142	0,032	0,465	99,746
154	pajizo	0,00133	0,032	0,465	99,777
155	escarlata	0,00133	0,032	0,465	99,809
156	terracota	0,00124	0,032	0,465	99,841
157	gris metálico	0,00115	0,032	0,465	99,873
158	transparente	0,00115	0,032	0,465	99,905
159	metalizado	0,00108	0,032	0,465	99,936
160	verde aceituna	0,00100	0,032	0,465	99,968
161	colorado	0,00094	0,032	0,465	100,000

FACTOR 'EDAD'

## HASTA 60 AÑOS

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,75620	4,030	81,013	04,030
2	ojo	0,59144	4,093	82,278	08,123
3	brazo	0,51048	3,778	75,949	11,902
4	mano	0,50732	3,904	78,481	15,806
5	nariz	0,49976	3,778	75,949	19,584
6	boca	0,42730	3,149	63,291	22,733
7	pie	0,38364	3,338	67,089	26,071
8	pierna	0,38158	3,212	64,557	29,282
9	dedo	0,37954	3,526	70,886	32,809
10	oreja	0,34582	2,897	58,228	35,705
11	pelo	0,27817	2,456	49,367	38,161
12	uña	0,25133	2,771	55,696	40,932
13	cara	0,24728	1,763	35,443	42,695
14	tronco	0,23772	1,511	30,380	44,207
15	cuello	0,19837	1,826	36,709	46,033
16	diente	0,18371	1,826	36,709	47,859
17	rodilla	0,17289	2,141	43,038	50,000
18	pecho	0,16835	1,826	36,709	51,826
19	muslo	0,14638	1,700	34,177	53,526
20	corazón	0,14525	1,637	32,911	55,164
21	estómago	0,14361	1,637	32,911	56,801
22	lengua	0,14039	1,637	32,911	58,438
23	codo	0,12626	1,385	27,848	59,824
24	cadera	0,12552	1,448	29,114	61,272
25	extremidades	0,11792	0,693	13,924	61,965
26	oído	0,10845	1,008	20,253	62,972
27	hígado	0,10826	1,385	27,848	64,358
28	pulmón	0,10733	1,385	27,848	65,743
29	espalda	0,10414	1,259	25,316	67,003
30	tórax	0,10059	0,756	15,190	67,758
31	labio	0,09701	0,882	17,722	68,640
32	tobillo	0,09633	1,511	30,380	70,151
33	hombro	0,09338	0,945	18,987	71,096
34	riñón	0,08994	1,134	22,785	72,229
35	ceja	0,08978	0,945	18,987	73,174
36	pestaña	0,08374	0,882	17,722	74,055
37	antebrazo	0,08324	0,756	15,190	74,811
38	muñeca	0,07702	1,008	20,253	75,819
39	cintura	0,05629	0,693	13,924	76,511
40	abdomen	0,05176	0,378	7,595	76,889
41	bazo	0,04777	0,504	10,127	77,393
42	músculo	0,04713	0,441	8,861	77,834
43	pantorrilla	0,04688	0,693	13,924	78,526
44	garganta	0,04268	0,567	11,392	79,093
45	hueso	0,04191	0,504	10,127	79,597
46	barriga	0,04174	0,567	11,392	80,164
47	frente	0,03807	0,504	10,127	80,668
48	ombligo	0,03686	0,630	12,658	81,297
49	fémur	0,03518	0,504	10,127	81,801
50	páncreas	0,03446	0,441	8,861	82,242
51	barbilla	0,03432	0,441	8,861	82,683
52	piel	0,03392	0,378	7,595	83,060
53	culo	0,03325	0,567	11,392	83,627
54	vena	0,03304	0,441	8,861	84,068
55	ovario	0,03065	0,504	10,127	84,572
56	tibia	0,03011	0,441	8,861	85,013
57	cerebro	0,02966	0,189	3,797	85,202

58	nalga	0,02917	0,441	8,861	85,642
59	peroné	0,02796	0,441	8,861	86,083
60	párpado	0,02746	0,378	7,595	86,461
61	mejilla	0,02718	0,189	3,797	86,650
62	costilla	0,02688	0,504	10,127	87,154
63	columna (vertebral)	0,02584	0,378	7,595	87,531
64	talón	0,02511	0,378	7,595	87,909
65	paladar	0,02350	0,315	6,329	88,224
66	nuca	0,02279	0,189	3,797	88,413
67	arteria	0,02240	0,252	5,063	88,665
68	pómulo	0,02026	0,189	3,797	88,854
69	muela	0,01958	0,252	5,063	89,106
70	pene	0,01933	0,378	7,595	89,484
71	canilla	0,01854	0,252	5,063	89,736
72	esófago	0,01811	0,252	5,063	89,987
73	ano	0,01784	0,315	6,329	90,302
74	sangre	0,01742	0,252	5,063	90,554
75	totizo	0,01694	0,126	2,532	90,680
76	vagina	0,01512	0,252	5,063	90,932
77	cráneo	0,01500	0,126	2,532	91,058
78	omoplato	0,01289	0,189	3,797	91,247
79	dedo de pie	0,01223	0,189	3,797	91,436
80	vesícula	0,01206	0,189	3,797	91,625
81	extremidades inferiores	0,01175	0,063	1,266	91,688
82	dedo de mano	0,01169	0,126	2,532	91,814
83	matriz	0,01134	0,189	3,797	92,003
84	glúteo	0,01116	0,189	3,797	92,191
85	tráquea	0,01098	0,126	2,532	92,317
86	faz	0,01091	0,063	1,266	92,380
87	parte pectoral	0,01091	0,063	1,266	92,443
88	columna	0,01020	0,126	2,532	92,569
89	extremidades superiores	0,01013	0,063	1,266	92,632
90	napia	0,01013	0,063	1,266	92,695
91	faringe	0,00983	0,126	2,532	92,821
92	intestino	0,00952	0,189	3,797	93,010
93	tendón	0,00951	0,126	2,532	93,136
94	útero	0,00947	0,126	2,532	93,262
95	vértebra	0,00936	0,126	2,532	93,388
96	cachete	0,00920	0,189	3,797	93,577
97	arruga	0,00898	0,126	2,532	93,703
98	cuerpo	0,00878	0,126	2,532	93,829
99	ñame	0,00874	0,063	1,266	93,892
100	esternón	0,00863	0,189	3,797	94,081
101	axila	0,00829	0,126	2,532	94,207
102	ñoño	0,00811	0,063	1,266	94,270
103	órgano auditivo	0,00811	0,063	1,266	94,332
104	mama	0,00767	0,126	2,532	94,458
105	dedo meñique	0,00753	0,063	1,266	94,521
106	testículo	0,00712	0,189	3,797	94,710
107	chocho	0,00699	0,063	1,266	94,773
108	colmillo	0,00699	0,063	1,266	94,836
109	amígdala	0,00699	0,063	1,266	94,899
110	miembro inferior	0,00649	0,063	1,266	94,962
111	pilila	0,00649	0,063	1,266	95,025
112	pleura	0,00649	0,063	1,266	95,088
113	apéndice	0,00649	0,063	1,266	95,151
114	cabellera	0,00649	0,063	1,266	95,214
115	rabadilla	0,00649	0,063	1,266	95,277
116	tabique nasal	0,00649	0,063	1,266	95,340
117	pezón	0,00646	0,126	2,532	95,466
118	gemelo	0,00646	0,126	2,532	95,592
119	próstata	0,00625	0,126	2,532	95,718
120	vientre	0,00603	0,063	1,266	95,781
121	trasero	0,00603	0,063	1,266	95,844
122	mentón	0,00603	0,063	1,266	95,907
123	genitales	0,00599	0,126	2,532	96,033
124	cóccix	0,00599	0,126	2,532	96,159

125	pelvis	0,00576	0,126	2,532	96,285
126	cervical	0,00560	0,063	1,266	96,348
127	sobaco	0,00560	0,063	1,266	96,411
128	esternocleidomastoideo	0,00537	0,189	3,797	96,599
129	seno paranasal	0,00520	0,063	1,266	96,662
130	lunar	0,00520	0,063	1,266	96,725
131	cutícula	0,00520	0,063	1,266	96,788
132	cuadril	0,00448	0,063	1,266	96,851
133	nudillo	0,00448	0,063	1,266	96,914
134	(dedo) pulgar	0,00416	0,063	1,266	96,977
135	planta del pie	0,00416	0,063	1,266	97,040
136	articulación	0,00416	0,063	1,266	97,103
137	poro	0,00416	0,063	1,266	97,166
138	vejiga	0,00416	0,063	1,266	97,229
139	cabello	0,00406	0,126	2,532	97,355
140	colon	0,00386	0,063	1,266	97,418
141	célula	0,00386	0,063	1,266	97,481
142	iris	0,00386	0,063	1,266	97,544
143	matadura	0,00386	0,063	1,266	97,607
144	uña de pie	0,00359	0,063	1,266	97,670
145	órgano	0,00359	0,063	1,266	97,733
146	corte	0,00359	0,063	1,266	97,796
147	nervio	0,00359	0,063	1,266	97,859
148	pupila	0,00333	0,063	1,266	97,922
149	uña de mano	0,00333	0,063	1,266	97,985
150	neurona	0,00333	0,063	1,266	98,048
151	empeine	0,00317	0,126	2,532	98,174
152	falange	0,00309	0,063	1,266	98,237
153	posadera	0,00309	0,063	1,266	98,300
154	húmero	0,00287	0,063	1,266	98,363
155	pubis	0,00287	0,063	1,266	98,426
156	falangina	0,00287	0,063	1,266	98,489
157	espinilla	0,00287	0,063	1,266	98,552
158	sexo	0,00287	0,063	1,266	98,615
159	teta	0,00287	0,063	1,266	98,678
160	cogote	0,00267	0,063	1,266	98,741
161	paletilla	0,00267	0,063	1,266	98,804
162	mucosa	0,00267	0,063	1,266	98,867
163	lóbulo	0,00267	0,063	1,266	98,929
164	aductores	0,00267	0,063	1,266	98,992
165	falangeta	0,00267	0,063	1,266	99,055
166	clavícula	0,00267	0,063	1,266	99,118
167	trompa	0,00247	0,063	1,266	99,181
168	bigote	0,00247	0,063	1,266	99,244
169	glándula	0,00213	0,063	1,266	99,307
170	quemadura	0,00198	0,063	1,266	99,370
171	corva	0,00198	0,063	1,266	99,433
172	palma	0,00198	0,063	1,266	99,496
173	cúbito	0,00198	0,063	1,266	99,559
174	encía	0,00184	0,063	1,266	99,622
175	radio	0,00184	0,063	1,266	99,685
176	dorso	0,00184	0,063	1,266	99,748
177	planta	0,00171	0,063	1,266	99,811
178	laringe	0,00159	0,063	1,266	99,874
179	vulva	0,00159	0,063	1,266	99,937
180	dermis	0,00147	0,063	1,266	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pantalón	0,71244	5,340	92,405	05,340
2	camisa	0,57064	4,243	73,418	09,583
3	blusa	0,54294	4,170	72,152	13,753
4	falda	0,49411	4,243	73,418	17,996
5	chaqueta	0,46467	4,097	70,886	22,092
6	braga	0,46052	4,023	69,620	26,116

7	sujetador	0,42577	3,658	63,291	29,773
8	calcetín	0,41981	4,462	77,215	34,236
9	media	0,30912	3,584	62,025	37,820
10	calzoncillo	0,29004	2,707	46,835	40,527
11	traje	0,24995	1,829	31,646	42,356
12	abrigo	0,24290	2,487	43,038	44,843
13	rebeca	0,23571	2,268	39,241	47,110
14	camiseta	0,22794	1,902	32,911	49,012
15	zapato	0,19099	1,756	30,380	50,768
16	vestido	0,18507	1,609	27,848	52,377
17	bufanda	0,17531	2,048	35,443	54,426
18	corbata	0,15681	1,609	27,848	56,035
19	pijama	0,15526	1,829	31,646	57,864
20	pulóver	0,14804	1,390	24,051	59,254
21	jersey	0,14278	1,317	22,785	60,571
22	faja	0,13181	1,536	26,582	62,107
23	pañuelo	0,11710	1,536	26,582	63,643
24	chaleco	0,11127	1,170	20,253	64,813
25	suéter	0,09664	0,878	15,190	65,691
26	gorro	0,09492	1,317	22,785	67,008
27	camisilla	0,09078	1,024	17,722	68,032
28	guante	0,08450	1,170	20,253	69,203
29	camisón	0,07942	1,024	17,722	70,227
30	bañador	0,07738	1,024	17,722	71,251
31	sostén	0,07654	0,658	11,392	71,909
32	bata	0,06796	0,805	13,924	72,714
33	combinación	0,06691	0,732	12,658	73,446
34	cinto	0,06668	0,732	12,658	74,177
35	gabardina	0,06578	0,951	16,456	75,128
36	sábana	0,06245	0,805	13,924	75,933
37	enagua	0,05152	0,512	8,861	76,445
38	sombrero	0,05108	0,658	11,392	77,103
39	cinturón	0,04757	0,658	11,392	77,762
40	chal	0,04303	0,585	10,127	78,347
41	capa	0,04171	0,366	6,329	78,713
42	zagalejo	0,04149	0,439	7,595	79,151
43	toalla	0,03951	0,512	8,861	79,663
44	manta	0,03840	0,512	8,861	80,176
45	biquini	0,03815	0,512	8,861	80,688
46	chaquetón	0,03518	0,439	7,595	81,127
47	pashmina	0,03449	0,585	10,127	81,712
48	gorra	0,03293	0,439	7,595	82,151
49	botín	0,03165	0,366	6,329	82,516
50	slip	0,03122	0,293	5,063	82,809
51	bermudas	0,03095	0,439	7,595	83,248
52	bota	0,03026	0,293	5,063	83,541
53	playera	0,02993	0,366	6,329	83,906
54	pañoleta	0,02561	0,439	7,595	84,345
55	mantel	0,02533	0,366	6,329	84,711
56	sudadera	0,02524	0,366	6,329	85,077
57	sandalia	0,02469	0,293	5,063	85,369
58	chándal	0,02467	0,366	6,329	85,735
59	zapatilla	0,02283	0,293	5,063	86,028
60	polo	0,02103	0,219	3,797	86,247
61	short	0,02101	0,293	5,063	86,540
62	delantal	0,02072	0,293	5,063	86,832
63	albornoz	0,02023	0,366	6,329	87,198
64	botón	0,01902	0,146	2,532	87,345
65	leotardo	0,01880	0,293	5,063	87,637
66	chubasquero	0,01827	0,293	5,063	87,930
67	traje de chaqueta	0,01814	0,146	2,532	88,076
68	boina	0,01742	0,293	5,063	88,369
69	torera	0,01709	0,219	3,797	88,588
70	anorak	0,01708	0,219	3,797	88,808
71	colcha	0,01530	0,293	5,063	89,100
72	almohada	0,01505	0,293	5,063	89,393
73	blusón	0,01433	0,146	2,532	89,539

74	edredón	0,01421	0,293	5,063	89,832
75	corpiño	0,01412	0,219	3,797	90,051
76	calzón	0,01389	0,146	2,532	90,198
77	servilleta	0,01341	0,219	3,797	90,417
78	diadema	0,01335	0,219	3,797	90,636
79	bolso	0,01321	0,146	2,532	90,783
80	pantalón corto	0,01321	0,146	2,532	90,929
81	fular	0,01208	0,293	5,063	91,222
82	manga	0,01175	0,073	1,266	91,295
83	niqui	0,01162	0,146	2,532	91,441
84	top	0,01119	0,146	2,532	91,587
85	tanga	0,01114	0,219	3,797	91,807
86	nagüetas	0,01112	0,146	2,532	91,953
87	pareo	0,01112	0,146	2,532	92,099
88	traje de caballero	0,01091	0,073	1,266	92,173
89	vaquero	0,01078	0,146	2,532	92,319
90	batín	0,01032	0,219	3,797	92,538
91	saco	0,01013	0,073	1,266	92,612
92	collar	0,00989	0,146	2,532	92,758
93	culote	0,00962	0,219	3,797	92,977
94	pantalón largo	0,00941	0,073	1,266	93,050
95	americana	0,00906	0,146	2,532	93,197
96	mantilla	0,00897	0,146	2,532	93,343
97	faldón	0,00874	0,073	1,266	93,416
98	gabán	0,00869	0,146	2,532	93,563
99	corsé	0,00853	0,146	2,532	93,709
100	funda	0,00815	0,146	2,532	93,855
101	visera	0,00814	0,219	3,797	94,075
102	falda larga	0,00811	0,073	1,266	94,148
103	mandil	0,00811	0,073	1,266	94,221
104	pañó de cocina	0,00802	0,146	2,532	94,367
105	tiro	0,00775	0,146	2,532	94,514
106	chamarra	0,00753	0,073	1,266	94,587
107	tirante	0,00753	0,073	1,266	94,660
108	velo	0,00753	0,073	1,266	94,733
109	sartén	0,00753	0,073	1,266	94,806
110	falda corta	0,00753	0,073	1,266	94,879
111	toga	0,00753	0,073	1,266	94,952
112	cortina	0,00725	0,146	2,532	95,099
113	blusa manga larga	0,00699	0,073	1,266	95,172
114	pijama largo	0,00699	0,073	1,266	95,245
115	pañó	0,00692	0,146	2,532	95,391
116	refajo	0,00668	0,146	2,532	95,538
117	blusa manga corta	0,00649	0,073	1,266	95,611
118	camisa interior	0,00649	0,073	1,266	95,684
119	broche	0,00649	0,073	1,266	95,757
120	pijama corto	0,00649	0,073	1,266	95,830
121	camisa de tiro	0,00603	0,073	1,266	95,903
122	camisa sport	0,00603	0,073	1,266	95,977
123	jersey alto	0,00603	0,073	1,266	96,050
124	chola	0,00603	0,073	1,266	96,123
125	lencería	0,00603	0,073	1,266	96,196
126	funda de almohada	0,00603	0,073	1,266	96,269
127	vestido largo	0,00560	0,073	1,266	96,342
128	pulsera	0,00560	0,073	1,266	96,416
129	funda de colchón	0,00560	0,073	1,266	96,489
130	liguero	0,00560	0,073	1,266	96,562
131	liga	0,00520	0,073	1,266	96,635
132	vestido corto	0,00520	0,073	1,266	96,708
133	chaqué	0,00520	0,073	1,266	96,781
134	alpargata	0,00520	0,073	1,266	96,854
135	toquilla	0,00520	0,073	1,266	96,928
136	parra	0,00520	0,073	1,266	97,001
137	camisola	0,00482	0,073	1,266	97,074
138	muñequera	0,00482	0,073	1,266	97,147
139	pamela	0,00461	0,146	2,532	97,293
140	estola	0,00448	0,073	1,266	97,366

141	blazer	0,00448	0,073	1,266	97,440
142	saya	0,00448	0,073	1,266	97,513
143	maillot	0,00448	0,073	1,266	97,586
144	cachorro	0,00448	0,073	1,266	97,659
145	(pantalón) pirata	0,00448	0,073	1,266	97,732
146	sobretudo	0,00448	0,073	1,266	97,805
147	cofia	0,00416	0,073	1,266	97,879
148	montera	0,00386	0,073	1,266	97,952
149	cinta de pelo	0,00386	0,073	1,266	98,025
150	chancla	0,00386	0,073	1,266	98,098
151	alfombra	0,00386	0,073	1,266	98,171
152	mantelería	0,00359	0,073	1,266	98,244
153	peluca	0,00359	0,073	1,266	98,317
154	corbanda	0,00359	0,073	1,266	98,391
155	esclava	0,00359	0,073	1,266	98,464
156	cazadora	0,00333	0,073	1,266	98,537
157	cubretudo	0,00333	0,073	1,266	98,610
158	malla	0,00333	0,073	1,266	98,683
159	gorro de punto	0,00309	0,073	1,266	98,756
160	pololo	0,00309	0,073	1,266	98,830
161	pitillo	0,00287	0,073	1,266	98,903
162	parca	0,00287	0,073	1,266	98,976
163	panty	0,00287	0,073	1,266	99,049
164	fajín	0,00267	0,073	1,266	99,122
165	soleta	0,00267	0,073	1,266	99,195
166	camiseta de tirantes	0,00267	0,073	1,266	99,268
167	polaina	0,00247	0,073	1,266	99,342
168	pesquero	0,00247	0,073	1,266	99,415
169	gorro de tela	0,00247	0,073	1,266	99,488
170	bóxer	0,00230	0,073	1,266	99,561
171	traje de baño	0,00230	0,073	1,266	99,634
172	legui	0,00230	0,073	1,266	99,707
173	sujetador sin tiras	0,00213	0,073	1,266	99,781
174	mono bikini	0,00198	0,073	1,266	99,854
175	gorro de baño	0,00159	0,073	1,266	99,927
176	minifalda	0,00147	0,073	1,266	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,81157	7,183	97,468	07,183
2	salón	0,64077	5,690	77,215	12,873
3	baño	0,62975	6,157	83,544	19,030
4	dormitorio	0,56773	5,410	73,418	24,440
5	solana	0,36491	4,198	56,962	28,638
6	comedor	0,29730	2,985	40,506	31,623
7	terracea	0,24373	2,892	39,241	34,515
8	azotea	0,21849	2,892	39,241	37,407
9	despensa	0,21405	2,892	39,241	40,299
10	pasillo	0,20065	2,425	32,911	42,724
11	patio	0,18737	2,425	32,911	45,149
12	ventana	0,17059	2,052	27,848	47,201
13	balcón	0,16821	2,146	29,114	49,347
14	garaje	0,16084	2,146	29,114	51,493
15	aseo	0,15401	1,772	24,051	53,265
16	vestíbulo	0,14684	1,493	20,253	54,757
17	puerta	0,14597	1,866	25,316	56,623
18	escalera	0,14357	1,772	24,051	58,396
19	habitación	0,13401	1,213	16,456	59,608
20	cuarto de estar	0,12448	1,493	20,253	61,101
21	hall	0,12278	1,213	16,456	62,313
22	trastero	0,12085	1,586	21,519	63,899
23	zaguán	0,09604	1,026	13,924	64,925
24	jardín	0,09554	1,306	17,722	66,231



25	alcoba	0,09268	0,933	12,658	67,164
26	techo	0,08600	1,119	15,190	68,284
27	pared	0,08521	1,119	15,190	69,403
28	vestidor	0,08389	1,119	15,190	70,522
29	despacho	0,07943	1,119	15,190	71,642
30	sala	0,07072	0,746	10,127	72,388
31	recibidor	0,06033	0,840	11,392	73,228
32	entrada	0,06011	0,746	10,127	73,974
33	estudio	0,05726	0,746	10,127	74,720
34	suelo	0,05496	0,653	8,861	75,373
35	sala de estar	0,05267	0,560	7,595	75,933
36	sótano	0,04727	0,840	11,392	76,772
37	porche	0,04497	0,560	7,595	77,332
38	lavadero	0,04388	0,653	8,861	77,985
39	buhardilla	0,04300	0,746	10,127	78,731
40	estar	0,04011	0,466	6,329	79,198
41	office	0,03363	0,373	5,063	79,571
42	piso	0,02746	0,373	5,063	79,944
43	cuarto	0,02681	0,280	3,797	80,224
44	cuarto trastero	0,02598	0,373	5,063	80,597
45	ático	0,02428	0,373	5,063	80,970
46	parqué	0,02344	0,280	3,797	81,250
47	cuarto de plancha	0,02311	0,466	6,329	81,716
48	cristal	0,02265	0,280	3,797	81,996
49	lavabo	0,02205	0,373	5,063	82,369
50	baño principal	0,02183	0,280	3,797	82,649
51	biblioteca	0,02109	0,280	3,797	82,929
52	retrete	0,02046	0,373	5,063	83,302
53	llave	0,02026	0,280	3,797	83,582
54	dormitorio de niño	0,01965	0,187	2,532	83,769
55	tina	0,01923	0,280	3,797	84,049
56	bidé	0,01882	0,280	3,797	84,328
57	persiana	0,01877	0,280	3,797	84,608
58	caja de escalera	0,01869	0,187	2,532	84,795
59	fachada	0,01869	0,187	2,532	84,981
60	cuarto de baño	0,01766	0,187	2,532	85,168
61	estor	0,01645	0,280	3,797	85,448
62	pileta	0,01602	0,280	3,797	85,728
63	tragaluz	0,01476	0,187	2,532	85,914
64	azulejo	0,01458	0,280	3,797	86,194
65	baño aseo	0,01452	0,187	2,532	86,381
66	cuarto de pileta	0,01444	0,280	3,797	86,660
67	cerradura	0,01429	0,187	2,532	86,847
68	tendedero	0,01414	0,187	2,532	87,034
69	cuarto de costura	0,01368	0,280	3,797	87,313
70	cuarto de estudio	0,01356	0,187	2,532	87,500
71	sala de música	0,01356	0,187	2,532	87,687
72	bañera	0,01309	0,280	3,797	87,966
73	alacena	0,01294	0,187	2,532	88,153
74	fregadero	0,01273	0,187	2,532	88,340
75	teléfono	0,01266	0,093	1,266	88,433
76	baño de servicio	0,01266	0,093	1,266	88,526
77	chimenea	0,01266	0,093	1,266	88,619
78	alcoba de matrimonio	0,01266	0,093	1,266	88,713
79	distribuidor	0,01259	0,187	2,532	88,899
80	salón de estar	0,01252	0,187	2,532	89,086
81	cuarto de juegos	0,01232	0,187	2,532	89,272
82	ordenador	0,01175	0,093	1,266	89,366
83	alcoba de niños	0,01175	0,093	1,266	89,459
84	cuarto de aseo	0,01175	0,093	1,266	89,552
85	váter	0,01169	0,187	2,532	89,739
86	plato de ducha	0,01139	0,187	2,532	89,925
87	lavamanos	0,01115	0,187	2,532	90,112
88	bodega	0,01114	0,280	3,797	90,392
89	ladrillo	0,01097	0,187	2,532	90,578
90	cerámica	0,01091	0,093	1,266	90,672
91	impresora	0,01091	0,093	1,266	90,765

92	luz	0,01091	0,093	1,266	90,858
93	inodoro	0,01085	0,187	2,532	91,045
94	ropero empotrado	0,01039	0,187	2,532	91,231
95	dormitorio niña	0,01013	0,093	1,266	91,325
96	cable	0,01013	0,093	1,266	91,418
97	habitación de niños	0,01013	0,093	1,266	91,511
98	barandilla	0,01013	0,093	1,266	91,604
99	meseta	0,01013	0,093	1,266	91,698
100	radio	0,01013	0,093	1,266	91,791
101	aljibe	0,01008	0,187	2,532	91,978
102	ventanal	0,01002	0,187	2,532	92,164
103	cuarto de la lavadora	0,00961	0,187	2,532	92,351
104	habitación de matrimonio	0,00941	0,093	1,266	92,444
105	cuarto de la tele(visión)	0,00941	0,093	1,266	92,537
106	ascensor	0,00941	0,093	1,266	92,631
107	madera	0,00941	0,093	1,266	92,724
108	reja	0,00941	0,093	1,266	92,817
109	espejo	0,00941	0,093	1,266	92,910
110	losa	0,00941	0,093	1,266	93,004
111	escalón	0,00941	0,093	1,266	93,097
112	dormitorio de matrimonio	0,00941	0,093	1,266	93,190
113	moldura	0,00898	0,187	2,532	93,377
114	cisterna	0,00874	0,093	1,266	93,470
115	guardilla	0,00874	0,093	1,266	93,563
116	cuarto apero	0,00874	0,093	1,266	93,657
117	televisión	0,00874	0,093	1,266	93,750
118	granito	0,00874	0,093	1,266	93,843
119	calefacción	0,00874	0,093	1,266	93,937
120	cuarto de pila	0,00874	0,093	1,266	94,030
121	sala de la tele(visión)	0,00834	0,187	2,532	94,216
122	cocinilla	0,00811	0,093	1,266	94,310
123	entrada de sala	0,00811	0,093	1,266	94,403
124	plafón	0,00811	0,093	1,266	94,496
125	aire acondicionado	0,00811	0,093	1,266	94,590
126	habitación infantil	0,00811	0,093	1,266	94,683
127	palomar	0,00753	0,093	1,266	94,776
128	servicio	0,00753	0,093	1,266	94,869
129	troja	0,00753	0,093	1,266	94,963
130	grifo	0,00753	0,093	1,266	95,056
131	dormitorio principal	0,00753	0,093	1,266	95,149
132	galería	0,00699	0,093	1,266	95,243
133	recámara	0,00699	0,093	1,266	95,336
134	desván	0,00699	0,093	1,266	95,429
135	dormitorio de niños	0,00699	0,093	1,266	95,522
136	oficina	0,00699	0,093	1,266	95,616
137	descansillo	0,00699	0,093	1,266	95,709
138	cuarto de la plancha	0,00699	0,093	1,266	95,802
139	dormitorio individual	0,00699	0,093	1,266	95,896
140	gallinero	0,00699	0,093	1,266	95,989
141	contraventana	0,00699	0,093	1,266	96,082
142	balcón interno	0,00699	0,093	1,266	96,175
143	zona de planchar	0,00649	0,093	1,266	96,269
144	puerta corredera	0,00649	0,093	1,266	96,362
145	muro	0,00603	0,093	1,266	96,455
146	perchero	0,00603	0,093	1,266	96,549
147	sanitario	0,00603	0,093	1,266	96,642
148	rodillo	0,00603	0,093	1,266	96,735
149	cortina	0,00560	0,093	1,266	96,828
150	cuarto de lavar	0,00560	0,093	1,266	96,922
151	cuarto de ordenador	0,00560	0,093	1,266	97,015
152	traspatio	0,00560	0,093	1,266	97,108
153	repisa	0,00560	0,093	1,266	97,201
154	separador	0,00482	0,093	1,266	97,295
155	salita	0,00482	0,093	1,266	97,388
156	piscina	0,00482	0,093	1,266	97,481
157	arco	0,00482	0,093	1,266	97,575
158	sala de estudio	0,00482	0,093	1,266	97,668

159	gres	0,00482	0,093	1,266	97,761
160	picaporte	0,00448	0,093	1,266	97,854
161	sala de juntas	0,00448	0,093	1,266	97,948
162	baño pequeño	0,00448	0,093	1,266	98,041
163	urinario	0,00448	0,093	1,266	98,134
164	baldosa	0,00448	0,093	1,266	98,228
165	solárium	0,00448	0,093	1,266	98,321
166	antesala	0,00416	0,093	1,266	98,414
167	estar íntimo	0,00416	0,093	1,266	98,507
168	cancha de tenis	0,00416	0,093	1,266	98,601
169	baño de dormitorio	0,00416	0,093	1,266	98,694
170	cuarto de lavado	0,00386	0,093	1,266	98,787
171	cristalera	0,00386	0,093	1,266	98,881
172	local	0,00386	0,093	1,266	98,974
173	rellano	0,00359	0,093	1,266	99,067
174	ducha	0,00359	0,093	1,266	99,160
175	vasija	0,00359	0,093	1,266	99,254
176	bidón	0,00333	0,093	1,266	99,347
177	columna	0,00333	0,093	1,266	99,440
178	cuarto de lectura	0,00309	0,093	1,266	99,534
179	postigo	0,00287	0,093	1,266	99,627
180	cornisa	0,00287	0,093	1,266	99,720
181	mirador	0,00287	0,093	1,266	99,813
182	tejado	0,00267	0,093	1,266	99,907
183	patio interior	0,00247	0,093	1,266	100,000

#### Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	silla	0,72321	6,250	93,671	06,250
2	cama	0,72255	5,912	88,608	12,162
3	mesa	0,44554	3,547	53,165	15,709
4	sillón	0,43056	3,970	59,494	19,679
5	mesa de noche	0,38742	3,716	55,696	23,395
6	ropero	0,35151	3,378	50,633	26,774
7	sofá	0,27713	2,787	41,772	29,561
8	mesa de comedor	0,19053	1,943	29,114	31,503
9	armario	0,18057	1,858	27,848	33,361
10	mesa de cocina	0,17647	1,774	26,582	35,135
11	cómoda	0,17000	1,689	25,316	36,824
12	aparador	0,15487	1,689	25,316	38,514
13	estantería	0,13588	1,858	27,848	40,372
14	tocador	0,13291	1,520	22,785	41,892
15	tresillo	0,12113	1,014	15,190	42,905
16	nevera	0,12031	1,605	24,051	44,510
17	lámpara	0,11484	1,182	17,722	45,693
18	espejo	0,11136	1,520	22,785	47,213
19	cuadro	0,10652	1,267	18,987	48,480
20	vitrina	0,10246	1,267	18,987	49,747
21	mesilla de noche	0,09958	0,929	13,924	50,676
22	taburete	0,09726	1,182	17,722	51,858
23	butaca	0,09639	1,098	16,456	52,956
24	comodín	0,09009	0,929	13,924	53,885
25	mesa de centro	0,08707	0,929	13,924	54,814
26	alfombra	0,08502	1,014	15,190	55,828
27	librería	0,08163	0,929	13,924	56,757
28	lavadora	0,07994	1,182	17,722	57,939
29	banqueta	0,07986	0,845	12,658	58,784
30	comedor	0,07845	0,676	10,127	59,459
31	biblioteca	0,07695	0,845	12,658	60,304
32	mueble de cocina	0,07594	0,760	11,392	61,064
33	consola	0,07550	0,929	13,924	61,993
34	escritorio	0,07222	0,929	13,924	62,922
35	mesa de la tele(visión)	0,07080	1,014	15,190	63,936
36	televisor	0,06706	0,760	11,392	64,696
37	mecedora	0,06136	0,676	10,127	65,372

38	zapatera	0,06088	0,760	11,392	66,132
39	tele(visión)	0,05721	0,676	10,127	66,807
40	cocina	0,04962	0,422	6,329	67,230
41	mesa camilla	0,04647	0,676	10,127	67,905
42	secadora	0,04393	0,676	10,127	68,581
43	(cama) litera	0,04255	0,591	8,861	69,172
44	buró	0,04219	0,591	8,861	69,764
45	mueble de salón	0,04129	0,507	7,595	70,270
46	ordenador	0,04059	0,591	8,861	70,861
47	mesilla	0,04044	0,338	5,063	71,199
48	mesa de salón	0,04028	0,422	6,329	71,622
49	mesita de noche	0,04013	0,338	5,063	71,959
50	alacena	0,03932	0,591	8,861	72,551
51	mes(it)a auxiliar	0,03840	0,422	6,329	72,973
52	mesa de ordenador	0,03686	0,507	7,595	73,480
53	chifonier	0,03667	0,422	6,329	73,902
54	perchero	0,03529	0,591	8,861	74,493
55	dormitorio	0,03405	0,253	3,797	74,747
56	cortina	0,03345	0,507	7,595	75,253
57	trinchante	0,03305	0,507	7,595	75,760
58	canapé	0,03303	0,422	6,329	76,182
59	galán (de noche)	0,03247	0,338	5,063	76,520
60	colchón	0,03100	0,338	5,063	76,858
61	repisa	0,03014	0,422	6,329	77,280
62	baúl	0,02904	0,422	6,329	77,703
63	vestidor	0,02702	0,253	3,797	77,956
64	vitrocerámica	0,02567	0,422	6,329	78,378
65	somier	0,02554	0,253	3,797	78,632
66	armario de cocina	0,02388	0,253	3,797	78,885
67	cuna	0,02384	0,253	3,797	79,139
68	taquillón	0,02286	0,338	5,063	79,476
69	salón	0,02183	0,169	2,532	79,645
70	sala	0,02139	0,169	2,532	79,814
71	figura	0,01986	0,169	2,532	79,983
72	arcón	0,01922	0,422	6,329	80,405
73	rinconera	0,01902	0,169	2,532	80,574
74	mueble bar	0,01887	0,169	2,532	80,743
75	lavavajillas	0,01858	0,253	3,797	80,997
76	silla de cocina	0,01825	0,169	2,532	81,166
77	fregadero	0,01747	0,253	3,797	81,419
78	roperillo	0,01737	0,253	3,797	81,672
79	banco	0,01662	0,169	2,532	81,841
80	mesa de estudio	0,01651	0,253	3,797	82,095
81	mueble de baño	0,01645	0,253	3,797	82,348
82	pantalla	0,01627	0,169	2,532	82,517
83	lavamanos	0,01627	0,169	2,532	82,686
84	horno	0,01536	0,253	3,797	82,939
85	soporte para el televisor	0,01496	0,169	2,532	83,108
86	cuchara	0,01433	0,169	2,532	83,277
87	tenedor	0,01414	0,169	2,532	83,446
88	microondas	0,01412	0,253	3,797	83,699
89	jarrón	0,01402	0,169	2,532	83,868
90	plato de ducha	0,01356	0,169	2,532	84,037
91	recibidor	0,01356	0,169	2,532	84,206
92	bañera	0,01348	0,169	2,532	84,375
93	despensa	0,01285	0,253	3,797	84,628
94	silla de comedor	0,01206	0,169	2,532	84,797
95	frigorífico	0,01182	0,169	2,532	84,966
96	vídeo	0,01182	0,169	2,532	85,135
97	ropero de ropa	0,01175	0,084	1,266	85,220
98	mesa de sala	0,01175	0,084	1,266	85,304
99	sillón de salón	0,01175	0,084	1,266	85,389
100	escalera	0,01162	0,169	2,532	85,557
101	botellero	0,01091	0,084	1,266	85,642
102	sillón del salón	0,01091	0,084	1,266	85,726
103	sillón de relax	0,01091	0,084	1,266	85,811
104	pladur	0,01091	0,084	1,266	85,895

105	patinete	0,01091	0,084	1,266	85,980
106	macetero	0,01086	0,169	2,532	86,149
107	armario empotrado	0,01040	0,169	2,532	86,318
108	aspiradora	0,01019	0,169	2,532	86,486
109	equipo de música	0,01013	0,084	1,266	86,571
110	mueble del televisor	0,01013	0,084	1,266	86,655
111	frutero	0,01013	0,084	1,266	86,740
112	cama de matrimonio	0,01013	0,084	1,266	86,824
113	despacho	0,01013	0,084	1,266	86,909
114	paraguero	0,00976	0,169	2,532	87,078
115	sillón de tres plazas	0,00941	0,084	1,266	87,162
116	mueble del ordenador	0,00941	0,084	1,266	87,247
117	reloj	0,00941	0,084	1,266	87,331
118	bombilla	0,00941	0,084	1,266	87,416
119	cabezal	0,00941	0,084	1,266	87,500
120	puerta	0,00941	0,084	1,266	87,584
121	cubertería	0,00941	0,084	1,266	87,669
122	mueble	0,00936	0,169	2,532	87,838
123	poyo	0,00906	0,169	2,532	88,007
124	taza	0,00906	0,169	2,532	88,176
125	candelabro	0,00874	0,084	1,266	88,260
126	mesa de música	0,00874	0,084	1,266	88,345
127	mueble de la tele(visión)	0,00874	0,084	1,266	88,429
128	tapiz	0,00874	0,084	1,266	88,514
129	copa	0,00874	0,084	1,266	88,598
130	puf	0,00874	0,084	1,266	88,682
131	retrete	0,00874	0,084	1,266	88,767
132	mesa de trabajo	0,00874	0,084	1,266	88,851
133	sillón de dos plazas	0,00874	0,084	1,266	88,936
134	alcoba	0,00874	0,084	1,266	89,020
135	escurridor	0,00841	0,169	2,532	89,189
136	loza	0,00841	0,169	2,532	89,358
137	encimera	0,00841	0,169	2,532	89,527
138	armario de baño	0,00811	0,084	1,266	89,611
139	bidé	0,00811	0,084	1,266	89,696
140	vasija	0,00811	0,084	1,266	89,780
141	joyero	0,00811	0,084	1,266	89,865
142	percha	0,00811	0,084	1,266	89,949
143	mueble auxiliar	0,00811	0,084	1,266	90,034
144	armario de salón	0,00811	0,084	1,266	90,118
145	cepillo	0,00757	0,169	2,532	90,287
146	sala de estar	0,00753	0,084	1,266	90,372
147	velador	0,00753	0,084	1,266	90,456
148	caja fuerte	0,00753	0,084	1,266	90,541
149	cesta de la ropa	0,00753	0,084	1,266	90,625
150	sofá de salón	0,00753	0,084	1,266	90,709
151	carro de camarera	0,00753	0,084	1,266	90,794
152	esquinero	0,00699	0,084	1,266	90,878
153	silla de ordenador	0,00699	0,084	1,266	90,963
154	armario de guardar la ropa	0,00699	0,084	1,266	91,047
155	mesa de esquina	0,00699	0,084	1,266	91,132
156	revistero	0,00699	0,084	1,266	91,216
157	tabla de planchar	0,00699	0,084	1,266	91,301
158	cenicero	0,00699	0,084	1,266	91,385
159	portarretratos	0,00699	0,084	1,266	91,470
160	caldero	0,00695	0,169	2,532	91,639
161	mesa de estudiar	0,00649	0,084	1,266	91,723
162	zapatero	0,00649	0,084	1,266	91,807
163	lavabo	0,00649	0,084	1,266	91,892
164	mesa del teléfono	0,00649	0,084	1,266	91,976
165	escabel	0,00649	0,084	1,266	92,061
166	mueble de entrada	0,00649	0,084	1,266	92,145
167	carrito auxiliar	0,00649	0,084	1,266	92,230
168	piano	0,00649	0,084	1,266	92,314
169	sartén	0,00646	0,169	2,532	92,483
170	butacón	0,00620	0,169	2,532	92,652
171	plafón	0,00603	0,084	1,266	92,736

172	máquina de coser	0,00603	0,084	1,266	92,821
173	aparato de tele(visión)	0,00603	0,084	1,266	92,905
174	catre	0,00603	0,084	1,266	92,990
175	mueble de solana	0,00603	0,084	1,266	93,074
176	bandeja	0,00603	0,084	1,266	93,159
177	reposapiés	0,00603	0,084	1,266	93,243
178	mesa de despacho	0,00603	0,084	1,266	93,328
179	hamaca	0,00603	0,084	1,266	93,412
180	mesita de salón	0,00603	0,084	1,266	93,497
181	ropero empotrado	0,00603	0,084	1,266	93,581
182	botiquín	0,00580	0,169	2,532	93,750
183	ropero armario	0,00560	0,084	1,266	93,834
184	semanario	0,00560	0,084	1,266	93,919
185	termo	0,00560	0,084	1,266	94,003
186	cama grande	0,00560	0,084	1,266	94,088
187	armario de habitación	0,00560	0,084	1,266	94,172
188	radio	0,00560	0,084	1,266	94,257
189	mural	0,00560	0,084	1,266	94,341
190	tetera	0,00560	0,084	1,266	94,426
191	bodega	0,00560	0,084	1,266	94,510
192	arca	0,00560	0,084	1,266	94,595
193	cuchillo	0,00520	0,084	1,266	94,679
194	pedestal	0,00520	0,084	1,266	94,764
195	mesa de planta	0,00520	0,084	1,266	94,848
196	tocadiscos	0,00520	0,084	1,266	94,932
197	vestidora	0,00520	0,084	1,266	95,017
198	cajonero	0,00520	0,084	1,266	95,101
199	ventilador	0,00520	0,084	1,266	95,186
200	bar	0,00520	0,084	1,266	95,270
201	mesa tocador	0,00520	0,084	1,266	95,355
202	cama chica	0,00520	0,084	1,266	95,439
203	maceta	0,00520	0,084	1,266	95,524
204	plato	0,00482	0,084	1,266	95,608
205	mesa de entrada	0,00482	0,084	1,266	95,693
206	coqueta	0,00482	0,084	1,266	95,777
207	colgador	0,00482	0,084	1,266	95,861
208	diván	0,00482	0,084	1,266	95,946
209	pañó de fregar	0,00482	0,084	1,266	96,030
210	estor	0,00448	0,084	1,266	96,115
211	retrato	0,00448	0,084	1,266	96,199
212	DVD	0,00448	0,084	1,266	96,284
213	mesa de terraza	0,00448	0,084	1,266	96,368
214	toalla	0,00448	0,084	1,266	96,453
215	futón	0,00448	0,084	1,266	96,537
216	sillón de ordenador	0,00448	0,084	1,266	96,622
217	cocina de gas	0,00448	0,084	1,266	96,706
218	lavadera	0,00448	0,084	1,266	96,791
219	sábana	0,00448	0,084	1,266	96,875
220	mesa escritorio	0,00416	0,084	1,266	96,959
221	mueble de compact	0,00416	0,084	1,266	97,044
222	mes(it)a de tresillo	0,00416	0,084	1,266	97,128
223	manta	0,00416	0,084	1,266	97,213
224	olla	0,00386	0,084	1,266	97,297
225	caja cedro	0,00386	0,084	1,266	97,382
226	colcha	0,00386	0,084	1,266	97,466
227	sofá-cama	0,00386	0,084	1,266	97,551
228	mueble de comedor	0,00386	0,084	1,266	97,635
229	cofre	0,00386	0,084	1,266	97,720
230	espejo de baño	0,00359	0,084	1,266	97,804
231	sillón de oreja	0,00359	0,084	1,266	97,889
232	mes(it)a del té	0,00359	0,084	1,266	97,973
233	tabla de plancha	0,00359	0,084	1,266	98,057
234	mesa de lectura	0,00359	0,084	1,266	98,142
235	destiladera	0,00359	0,084	1,266	98,226
236	almohada	0,00359	0,084	1,266	98,311
237	ducha	0,00333	0,084	1,266	98,395
238	espejo de dormitorio	0,00333	0,084	1,266	98,480

239	escobilla	0,00333	0,084	1,266	98,564
240	armario de madera	0,00309	0,084	1,266	98,649
241	congelador	0,00309	0,084	1,266	98,733
242	mesa PC	0,00309	0,084	1,266	98,818
243	caja de tea	0,00287	0,084	1,266	98,902
244	balde	0,00287	0,084	1,266	98,986
245	extractor	0,00287	0,084	1,266	99,071
246	pala	0,00267	0,084	1,266	99,155
247	camarera	0,00267	0,084	1,266	99,240
248	cajonera	0,00267	0,084	1,266	99,324
249	pañó de cocina	0,00247	0,084	1,266	99,409
250	mantel	0,00230	0,084	1,266	99,493
251	vajillero	0,00230	0,084	1,266	99,578
252	cuartero	0,00213	0,084	1,266	99,662
253	servilleta	0,00213	0,084	1,266	99,747
254	servilletero	0,00198	0,084	1,266	99,831
255	exprimidor	0,00184	0,084	1,266	99,916
256	mesa de planchar	0,00171	0,084	1,266	100,000

## Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,53243	3,499	75,949	03,499
2	agua	0,48631	3,090	67,089	06,589
3	leche	0,43718	2,974	64,557	09,563
4	vino	0,38426	2,799	60,759	12,362
5	papa	0,31305	2,449	53,165	14,810
6	pescado	0,29801	2,507	54,430	17,318
7	carne	0,28806	2,274	49,367	19,592
8	arroz	0,26921	2,157	46,835	21,749
9	tomate	0,21858	2,041	44,304	23,790
10	azúcar	0,21781	2,041	44,304	25,831
11	café	0,21548	1,633	35,443	27,464
12	judía	0,21344	1,808	39,241	29,271
13	refresco	0,20947	1,574	34,177	30,845
14	lenteja	0,20748	1,749	37,975	32,595
15	aceite	0,20233	1,633	35,443	34,227
16	gofio	0,19379	1,574	34,177	35,802
17	cebolla	0,19250	1,866	40,506	37,668
18	garbanzo	0,18494	1,574	34,177	39,242
19	queso	0,17361	1,458	31,646	40,700
20	cerveza	0,17273	1,341	29,114	42,041
21	verdura	0,16152	1,224	26,582	43,265
22	lechuga	0,15838	1,633	35,443	44,898
23	naranja	0,15783	1,458	31,646	46,356
24	yogur	0,15018	1,224	26,582	47,580
25	mantequilla	0,14932	1,516	32,911	49,096
26	fruta	0,14244	1,108	24,051	50,204
27	zummo	0,13195	0,991	21,519	51,195
28	zanahoria	0,12936	1,399	30,380	52,595
29	manzana	0,12047	1,166	25,316	53,761
30	pera	0,11843	1,224	26,582	54,985
31	huevo	0,11830	1,050	22,785	56,035
32	ron	0,11640	0,933	20,253	56,968
33	calabaza	0,11598	1,283	27,848	58,251
34	ajo	0,11114	1,166	25,316	59,417
35	galleta	0,10919	1,283	27,848	60,700
36	harina	0,10869	0,875	18,987	61,574
37	plátano	0,09793	0,933	20,253	62,507
38	coca-cola	0,08861	0,758	16,456	63,265
39	mermelada	0,08435	0,875	18,987	64,140
40	sal	0,08220	0,875	18,987	65,015
41	calabacín	0,07927	0,758	16,456	65,773
42	batata	0,07731	0,758	16,456	66,531
43	jamón	0,07646	0,816	17,722	67,347

44	chocolate	0,07623	0,875	18,987	68,222
45	güisqui	0,07467	0,758	16,456	68,980
46	pimiento	0,07316	0,875	18,987	69,854
47	habichuela	0,06677	0,875	18,987	70,729
48	cereal	0,06476	0,525	11,392	71,254
49	coñac	0,06341	0,525	11,392	71,778
50	(carne de) pollo	0,05848	0,758	16,456	72,536
51	vinagre	0,05716	0,641	13,924	73,178
52	col	0,04703	0,525	11,392	73,703
53	dulce	0,04317	0,408	8,861	74,111
54	legumbre	0,04153	0,350	7,595	74,461
55	melón	0,04061	0,466	10,127	74,927
56	aguacate	0,03834	0,408	8,861	75,335
57	piña	0,03452	0,466	10,127	75,802
58	fideo	0,03445	0,350	7,595	76,152
59	licor	0,03339	0,233	5,063	76,385
60	aceituna	0,03273	0,408	8,861	76,793
61	embutido	0,03263	0,292	6,329	77,085
62	sandía	0,03161	0,408	8,861	77,493
63	millo	0,03148	0,350	7,595	77,843
64	potaje	0,03147	0,350	7,595	78,192
65	atún	0,03089	0,525	11,392	78,717
66	coliflor	0,02928	0,292	6,329	79,009
67	guisante	0,02920	0,292	6,329	79,300
68	limón	0,02889	0,408	8,861	79,708
69	pasta	0,02870	0,233	5,063	79,942
70	espagueti	0,02768	0,292	6,329	80,233
71	pepino	0,02763	0,408	8,861	80,641
72	perejil	0,02641	0,350	7,595	80,991
73	macarrón	0,02540	0,233	5,063	81,224
74	bizcocho	0,02491	0,292	6,329	81,516
75	margarina	0,02484	0,292	6,329	81,808
76	calabacino	0,02329	0,233	5,063	82,041
77	kiwi	0,02302	0,233	5,063	82,274
78	calamar	0,02220	0,292	6,329	82,566
79	higo	0,02216	0,175	3,797	82,741
80	uva	0,02205	0,233	5,063	82,974
81	miel	0,02161	0,292	6,329	83,265
82	té	0,02152	0,233	5,063	83,499
83	salchichón	0,02066	0,233	5,063	83,732
84	(carne de) vaca	0,02037	0,292	6,329	84,023
85	acelga	0,02030	0,233	5,063	84,257
86	fresa	0,01921	0,292	6,329	84,548
87	(carne de) ternera	0,01883	0,292	6,329	84,840
88	vodka	0,01883	0,175	3,797	85,015
89	postre	0,01814	0,117	2,532	85,131
90	berro	0,01806	0,233	5,063	85,364
91	sopa	0,01779	0,175	3,797	85,539
92	puerro	0,01722	0,233	5,063	85,773
93	mayonesa	0,01711	0,233	5,063	86,006
94	fruto seco	0,01694	0,117	2,532	86,122
95	infusión	0,01658	0,117	2,532	86,239
96	chorizo	0,01646	0,233	5,063	86,472
97	almendra	0,01636	0,233	5,063	86,706
98	vino tinto	0,01623	0,117	2,532	86,822
99	ñame	0,01590	0,117	2,532	86,939
100	níspero	0,01515	0,233	5,063	87,172
101	avena	0,01507	0,117	2,532	87,289
102	fiambre	0,01489	0,175	3,797	87,464
103	apio	0,01486	0,233	5,063	87,697
104	vino blanco	0,01423	0,117	2,532	87,813
105	azafrán	0,01329	0,175	3,797	87,988
106	seven up	0,01321	0,117	2,532	88,105
107	pan de molde	0,01300	0,117	2,532	88,222
108	mango	0,01286	0,175	3,797	88,397
109	(carne de) cerdo	0,01280	0,175	3,797	88,571
110	lácteo	0,01280	0,117	2,532	88,688



111	berenjena	0,01280	0,117	2,532	88,805
112	solomillo	0,01266	0,058	1,266	88,863
113	pasa	0,01266	0,058	1,266	88,921
114	chícharo	0,01259	0,117	2,532	89,038
115	tortilla	0,01243	0,117	2,532	89,155
116	pimienta	0,01218	0,175	3,797	89,329
117	espárrago	0,01208	0,175	3,797	89,504
118	golosina	0,01207	0,117	2,532	89,621
119	nuez	0,01206	0,175	3,797	89,796
120	pan bizcochado	0,01175	0,058	1,266	89,854
121	trigo	0,01171	0,117	2,532	89,971
122	gamba	0,01169	0,117	2,532	90,087
123	melocotón	0,01165	0,175	3,797	90,262
124	albaricoque	0,01110	0,175	3,797	90,437
125	cola	0,01091	0,058	1,266	90,496
126	carne de ave	0,01091	0,058	1,266	90,554
127	lasaña	0,01091	0,058	1,266	90,612
128	horchata	0,01086	0,117	2,532	90,729
129	hortaliza	0,01079	0,117	2,532	90,845
130	limonada	0,01058	0,117	2,532	90,962
131	arveja	0,01054	0,175	3,797	91,137
132	cebada	0,01024	0,117	2,532	91,254
133	cola-cao	0,01020	0,117	2,532	91,370
134	habichuelas	0,01013	0,058	1,266	91,429
135	soda	0,01013	0,058	1,266	91,487
136	carne vacuna	0,01013	0,058	1,266	91,545
137	pizza	0,01013	0,058	1,266	91,603
138	flan	0,01008	0,117	2,532	91,720
139	espinaca	0,00986	0,117	2,532	91,837
140	chirimoya	0,00947	0,117	2,532	91,953
141	pan tostado	0,00941	0,058	1,266	92,012
142	alcachofa	0,00941	0,058	1,266	92,070
143	horno	0,00941	0,058	1,266	92,128
144	maíz	0,00923	0,175	3,797	92,303
145	gaseosa	0,00874	0,058	1,266	92,362
146	caqui	0,00874	0,058	1,266	92,420
147	patata	0,00874	0,058	1,266	92,478
148	bollo	0,00874	0,058	1,266	92,536
149	ciruela	0,00869	0,117	2,532	92,653
150	rábano	0,00866	0,175	3,797	92,828
151	maní	0,00858	0,117	2,532	92,945
152	pavo	0,00853	0,117	2,532	93,061
153	papaya	0,00847	0,117	2,532	93,178
154	ginebra	0,00832	0,117	2,532	93,294
155	champán	0,00832	0,117	2,532	93,411
156	fuagrás	0,00811	0,058	1,266	93,469
157	bellota	0,00811	0,058	1,266	93,528
158	lomo	0,00811	0,058	1,266	93,586
159	vino dulce	0,00811	0,058	1,266	93,644
160	dátil	0,00787	0,117	2,532	93,761
161	durazno	0,00757	0,117	2,532	93,878
162	rosca	0,00753	0,058	1,266	93,936
163	jerez	0,00753	0,058	1,266	93,994
164	pastel	0,00753	0,058	1,266	94,052
165	pez	0,00753	0,058	1,266	94,111
166	(carne de) conejo	0,00745	0,117	2,532	94,227
167	cacao	0,00744	0,117	2,532	94,344
168	anís	0,00717	0,117	2,532	94,461
169	natilla	0,00712	0,117	2,532	94,577
170	derivado de la leche	0,00699	0,058	1,266	94,636
171	granizada	0,00699	0,058	1,266	94,694
172	sorbete	0,00699	0,058	1,266	94,752
173	caldo	0,00695	0,117	2,532	94,869
174	langosta	0,00649	0,058	1,266	94,927
175	orejones	0,00649	0,058	1,266	94,985
176	panqueque	0,00649	0,058	1,266	95,044
177	ropavieja	0,00649	0,058	1,266	95,102

178	helado	0,00649	0,058	1,266	95,160
179	jarea	0,00649	0,058	1,266	95,219
180	tónica	0,00649	0,058	1,266	95,277
181	confitura	0,00649	0,058	1,266	95,335
182	mortadela	0,00642	0,117	2,532	95,452
183	comino	0,00625	0,117	2,532	95,569
184	manzanilla	0,00620	0,117	2,532	95,685
185	orégano	0,00618	0,117	2,532	95,802
186	escarola	0,00603	0,058	1,266	95,860
187	langostino	0,00603	0,058	1,266	95,918
188	leche de vaca	0,00603	0,058	1,266	95,977
189	sémola	0,00603	0,058	1,266	96,035
190	paella	0,00603	0,058	1,266	96,093
191	cilantro	0,00574	0,117	2,532	96,210
192	sardina	0,00570	0,117	2,532	96,327
193	cabra	0,00560	0,058	1,266	96,385
194	tollo	0,00560	0,058	1,266	96,443
195	croqueta	0,00560	0,058	1,266	96,501
196	batido	0,00560	0,058	1,266	96,560
197	sal marina	0,00560	0,058	1,266	96,618
198	cuajada	0,00520	0,058	1,266	96,676
199	mojo	0,00520	0,058	1,266	96,735
200	soja	0,00520	0,058	1,266	96,793
201	pulpo	0,00520	0,058	1,266	96,851
202	pejín	0,00520	0,058	1,266	96,910
203	conserva	0,00520	0,058	1,266	96,968
204	beterrada	0,00517	0,117	2,532	97,085
205	pechuga	0,00491	0,117	2,532	97,201
206	hierbahuerto	0,00482	0,058	1,266	97,259
207	huevo	0,00482	0,058	1,266	97,318
208	crema	0,00482	0,058	1,266	97,376
209	champiñón	0,00477	0,117	2,532	97,493
210	ave	0,00448	0,058	1,266	97,551
211	pudín	0,00448	0,058	1,266	97,609
212	salmón	0,00448	0,058	1,266	97,668
213	manteca	0,00448	0,058	1,266	97,726
214	cereza	0,00418	0,117	2,532	97,843
215	queque	0,00416	0,058	1,266	97,901
216	caramelo	0,00416	0,058	1,266	97,959
217	salchicha	0,00416	0,058	1,266	98,017
218	oveja	0,00386	0,058	1,266	98,076
219	licor oloroso	0,00386	0,058	1,266	98,134
220	vermut	0,00386	0,058	1,266	98,192
221	carne de pavo	0,00359	0,058	1,266	98,251
222	licor seco	0,00359	0,058	1,266	98,309
223	vainilla	0,00359	0,058	1,266	98,367
224	bienmesabe	0,00333	0,058	1,266	98,426
225	semilla	0,00333	0,058	1,266	98,484
226	licor de plátano	0,00333	0,058	1,266	98,542
227	zumو de fruta	0,00333	0,058	1,266	98,601
228	jamón cocido	0,00309	0,058	1,266	98,659
229	licor de manzana	0,00287	0,058	1,266	98,717
230	grano	0,00287	0,058	1,266	98,776
231	queso tierno	0,00287	0,058	1,266	98,834
232	tila	0,00267	0,058	1,266	98,892
233	licor de nuez	0,00267	0,058	1,266	98,950
234	hierbabuena	0,00247	0,058	1,266	99,009
235	pomelo	0,00247	0,058	1,266	99,067
236	laurel	0,00247	0,058	1,266	99,125
237	licor de almendra	0,00247	0,058	1,266	99,184
238	sacarina	0,00247	0,058	1,266	99,242
239	tomillo	0,00230	0,058	1,266	99,300
240	rancho	0,00230	0,058	1,266	99,359
241	gallo	0,00213	0,058	1,266	99,417
242	bacalao	0,00213	0,058	1,266	99,475
243	laterío	0,00213	0,058	1,266	99,534
244	sama	0,00198	0,058	1,266	99,592

245	cabrito	0,00198	0,058	1,266	99,650
246	nata	0,00184	0,058	1,266	99,708
247	almeja	0,00184	0,058	1,266	99,767
248	merluza	0,00171	0,058	1,266	99,825
249	salsa de tomate	0,00159	0,058	1,266	99,883
250	hígado	0,00147	0,058	1,266	99,942
251	galleta dulce	0,00147	0,058	1,266	100,000

## Centro 6 'Objetos colocados en la mesa para la comida'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cuchara	0,62204	5,467	78,481	05,467
2	tenedor	0,61869	5,644	81,013	11,111
3	cuchillo	0,55820	5,291	75,949	16,402
4	mantel	0,51771	4,850	69,620	21,252
5	servilleta	0,51363	5,732	82,278	26,984
6	plato	0,46784	3,704	53,165	30,688
7	vaso	0,43687	4,321	62,025	35,009
8	plato llano	0,29201	2,646	37,975	37,654
9	plato hondo	0,24469	2,381	34,177	40,035
10	plato de postre	0,22413	2,469	35,443	42,504
11	bandeja	0,18208	2,205	31,646	44,709
12	copa	0,18168	1,940	27,848	46,649
13	panera	0,17238	2,205	31,646	48,854
14	salero	0,14354	1,852	26,582	50,705
15	sopera	0,14264	1,852	26,582	52,557
16	cubierto	0,11772	0,970	13,924	53,527
17	vaso de agua	0,11470	1,323	18,987	54,850
18	copa de vino	0,10274	1,235	17,722	56,085
19	ensaladera	0,10076	1,499	21,519	57,584
20	taza	0,10014	1,146	16,456	58,730
21	vaso de vino	0,09883	1,146	16,456	59,877
22	salvamanteles	0,09490	1,235	17,722	61,111
23	jarra de agua	0,09326	1,058	15,190	62,169
24	cucharilla	0,09037	1,058	15,190	63,228
25	cuchara de postre	0,08650	1,146	16,456	64,374
26	jarra	0,08626	1,058	15,190	65,432
27	agua	0,08134	0,882	12,658	66,314
28	vinagrera	0,08048	1,235	17,722	67,548
29	taza de café	0,07793	1,058	15,190	68,607
30	botella	0,07297	0,882	12,658	69,489
31	hondilla	0,06919	0,794	11,392	70,282
32	copa de agua	0,06549	0,794	11,392	71,076
33	cucharón	0,05465	0,882	12,658	71,958
34	cuchillo de pescado	0,05265	0,617	8,861	72,575
35	pan	0,05070	0,617	8,861	73,192
36	tenedor de pescado	0,04753	0,529	7,595	73,721
37	frutero	0,04613	0,705	10,127	74,427
38	vino	0,04545	0,529	7,595	74,956
39	copa de licor	0,03960	0,529	7,595	75,485
40	botella de agua	0,03883	0,617	8,861	76,102
41	fuelle	0,03813	0,529	7,595	76,631
42	cuchara de sopa	0,03804	0,441	6,329	77,072
43	aceitera	0,03754	0,617	8,861	77,690
44	vajilla	0,03532	0,265	3,797	77,954
45	florero	0,03495	0,441	6,329	78,395
46	cuchillo de carne	0,03490	0,441	6,329	78,836
47	cafetera	0,03199	0,617	8,861	79,453
48	cesta de pan	0,03176	0,529	7,595	79,982
49	copa de champán	0,03112	0,353	5,063	80,335
50	plato de sopa	0,03078	0,265	3,797	80,600
51	botella de vino	0,02980	0,529	7,595	81,129
52	tenedor de postre	0,02929	0,353	5,063	81,481

53	tenedor de carne	0,02869	0,353	5,063	81,834
54	azucarera	0,02843	0,529	7,595	82,363
55	pimentero	0,02767	0,441	6,329	82,804
56	caldero	0,02729	0,353	5,063	83,157
57	flor	0,02652	0,353	5,063	83,510
58	espumadera	0,02497	0,441	6,329	83,951
59	servilletero	0,02423	0,353	5,063	84,303
60	quesera	0,02421	0,353	5,063	84,656
61	vela	0,02243	0,353	5,063	85,009
62	candelabro	0,02226	0,265	3,797	85,273
63	cuchara grande	0,02207	0,176	2,532	85,450
64	posavasos	0,02171	0,353	5,063	85,802
65	azucarero	0,02166	0,353	5,063	86,155
66	pimienta	0,02146	0,265	3,797	86,420
67	plato de pan	0,02109	0,265	3,797	86,684
68	mantequera	0,01772	0,265	3,797	86,949
69	plato pequeño	0,01752	0,176	2,532	87,125
70	sal	0,01735	0,265	3,797	87,390
71	cucharita	0,01712	0,176	2,532	87,566
72	aceitero	0,01707	0,265	3,797	87,831
73	cuchara sopera	0,01662	0,176	2,532	88,007
74	vinagre	0,01564	0,176	2,532	88,183
75	bol	0,01521	0,265	3,797	88,448
76	mantequillera	0,01483	0,265	3,797	88,713
77	cuchillo de untar	0,01460	0,176	2,532	88,889
78	jarrón	0,01414	0,176	2,532	89,065
79	cerveza	0,01354	0,265	3,797	89,330
80	cuchillo pequeño	0,01298	0,176	2,532	89,506
81	garrafa de vino	0,01266	0,088	1,266	89,594
82	cubierto de postre	0,01266	0,088	1,266	89,683
83	protector de mesa	0,01266	0,088	1,266	89,771
84	cuenco	0,01260	0,176	2,532	89,947
85	cuchillo de postre	0,01259	0,176	2,532	90,123
86	escudilla	0,01252	0,176	2,532	90,300
87	cuchara de café	0,01219	0,176	2,532	90,476
88	pala de pescado	0,01201	0,176	2,532	90,653
89	salsera	0,01189	0,265	3,797	90,917
90	tenedor grande	0,01175	0,088	1,266	91,005
91	cristalería	0,01175	0,088	1,266	91,093
92	bajoplatos	0,01175	0,088	1,266	91,182
93	azúcar	0,01169	0,176	2,532	91,358
94	cenicero	0,01169	0,176	2,532	91,534
95	cubierto de servir	0,01122	0,176	2,532	91,711
96	bandeja de pan	0,01097	0,176	2,532	91,887
97	plato grande	0,01091	0,088	1,266	91,975
98	plato liso	0,01013	0,088	1,266	92,063
99	plato trincherero	0,01013	0,088	1,266	92,152
100	plato mediano	0,01013	0,088	1,266	92,240
101	taza de desayuno	0,01013	0,088	1,266	92,328
102	exprimidor	0,01013	0,088	1,266	92,416
103	plato bajo	0,01013	0,088	1,266	92,504
104	abridor	0,00966	0,176	2,532	92,681
105	cubreplatos	0,00961	0,176	2,532	92,857
106	bandeja de servir	0,00941	0,088	1,266	92,945
107	calentador	0,00941	0,088	1,266	93,034
108	fiambrea	0,00930	0,176	2,532	93,210
109	cuchara de servir	0,00896	0,176	2,532	93,386
110	(plato) sopero	0,00874	0,088	1,266	93,474
111	centro	0,00874	0,088	1,266	93,563
112	taza de té	0,00874	0,088	1,266	93,651
113	aceite	0,00874	0,088	1,266	93,739
114	lechera	0,00829	0,176	2,532	93,915
115	cubitera	0,00811	0,088	1,266	94,004
116	vaso grande	0,00811	0,088	1,266	94,092
117	taza de consomé	0,00811	0,088	1,266	94,180
118	vinagrero	0,00753	0,088	1,266	94,268
119	cucharita de café	0,00753	0,088	1,266	94,356

120	mantequilla	0,00753	0,088	1,266	94,444
121	refresco	0,00730	0,176	2,532	94,621
122	tenedor pequeño	0,00699	0,088	1,266	94,709
123	cucharita de postre	0,00699	0,088	1,266	94,797
124	palillo	0,00699	0,088	1,266	94,885
125	cucharilla de postre	0,00699	0,088	1,266	94,974
126	botella de aceite	0,00699	0,088	1,266	95,062
127	tetera	0,00666	0,176	2,532	95,238
128	fruta	0,00649	0,088	1,266	95,326
129	fuelle de fruta	0,00649	0,088	1,266	95,414
130	plato de café	0,00649	0,088	1,266	95,503
131	colador	0,00649	0,088	1,266	95,591
132	tacita	0,00649	0,088	1,266	95,679
133	tazón	0,00649	0,088	1,266	95,767
134	objeto floral	0,00603	0,088	1,266	95,855
135	cuchillo grande	0,00603	0,088	1,266	95,944
136	platito	0,00603	0,088	1,266	96,032
137	aro (de servilleta)	0,00574	0,176	2,532	96,208
138	cuchara pequeña	0,00560	0,088	1,266	96,296
139	centro de mesa	0,00560	0,088	1,266	96,384
140	cuchara de madera	0,00560	0,088	1,266	96,473
141	cuchillo de serrucho	0,00560	0,088	1,266	96,561
142	palillero	0,00520	0,088	1,266	96,649
143	sacacorchos	0,00520	0,088	1,266	96,737
144	flanera	0,00520	0,088	1,266	96,825
145	copa de cerveza	0,00520	0,088	1,266	96,914
146	muletón	0,00520	0,088	1,266	97,002
147	sacatapas	0,00482	0,088	1,266	97,090
148	cucharilla de café	0,00482	0,088	1,266	97,178
149	molde	0,00482	0,088	1,266	97,266
150	ramo de flores	0,00482	0,088	1,266	97,354
151	posaplatos	0,00482	0,088	1,266	97,443
152	mantel individual	0,00482	0,088	1,266	97,531
153	bote de zumo	0,00482	0,088	1,266	97,619
154	plato de taza de café	0,00448	0,088	1,266	97,707
155	pala de servir	0,00448	0,088	1,266	97,795
156	pinzas de trinchar	0,00448	0,088	1,266	97,884
157	porrón	0,00416	0,088	1,266	97,972
158	pimentera	0,00416	0,088	1,266	98,060
159	plattillo de café	0,00416	0,088	1,266	98,148
160	combo	0,00416	0,088	1,266	98,236
161	tenedor de servir	0,00416	0,088	1,266	98,325
162	vaso de cristal	0,00416	0,088	1,266	98,413
163	cazo	0,00386	0,088	1,266	98,501
164	cuchillo de servir	0,00386	0,088	1,266	98,589
165	copa de coñac	0,00386	0,088	1,266	98,677
166	fuelle honda	0,00359	0,088	1,266	98,765
167	olla	0,00333	0,088	1,266	98,854
168	chocolatera	0,00333	0,088	1,266	98,942
169	tetera de aceite	0,00333	0,088	1,266	99,030
170	fuelle llana	0,00333	0,088	1,266	99,118
171	plattillo de pan	0,00309	0,088	1,266	99,206
172	pinzas	0,00309	0,088	1,266	99,295
173	sartén	0,00309	0,088	1,266	99,383
174	tostadora	0,00287	0,088	1,266	99,471
175	portaservilletero	0,00287	0,088	1,266	99,559
176	pañu de cocina	0,00287	0,088	1,266	99,647
177	legumbreira	0,00267	0,088	1,266	99,735
178	salvaplatos	0,00247	0,088	1,266	99,824
179	decantador	0,00247	0,088	1,266	99,912
180	portabotellas	0,00230	0,088	1,266	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	caldero	0,46056	3,780	58,228	03,780
2	nevera	0,44803	4,108	63,291	07,888
3	sartén	0,41998	3,780	58,228	11,668
4	cucharón	0,37483	3,615	55,696	15,283
5	(horno) micro(ondas)	0,33700	3,451	53,165	18,735
6	horno	0,30940	3,040	46,835	21,775
7	espumadera	0,26908	2,876	44,304	24,651
8	cuchillo	0,25793	2,794	43,038	27,445
9	mesa	0,24129	2,219	34,177	29,663
10	plato	0,21602	2,219	34,177	31,882
11	cocina	0,21369	1,643	25,316	33,525
12	silla	0,20857	2,054	31,646	35,579
13	olla	0,19473	1,890	29,114	37,469
14	cuchara	0,17419	1,726	26,582	39,195
15	fregadero	0,17113	1,561	24,051	40,756
16	batidora	0,16170	1,890	29,114	42,646
17	tenedor	0,15297	1,643	25,316	44,289
18	colador	0,14627	1,479	22,785	45,768
19	freidora	0,14205	1,479	22,785	47,247
20	cafetera	0,13926	1,726	26,582	48,973
21	vitro(cerámica)	0,13881	1,150	17,722	50,123
22	lavavajillas	0,13508	1,479	22,785	51,602
23	vaso	0,11464	1,233	18,987	52,835
24	calentador	0,11215	1,068	16,456	53,903
25	exprimidor	0,09478	1,150	17,722	55,053
26	cubierto	0,09335	0,904	13,924	55,957
27	mantel	0,08678	1,150	17,722	57,108
28	escurridor	0,08641	1,068	16,456	58,176
29	cazo	0,08620	0,822	12,658	58,998
30	tostadora	0,08576	0,986	15,190	59,984
31	pañó de cocina	0,07364	0,986	15,190	60,970
32	bandeja	0,07203	0,822	12,658	61,791
33	placa	0,06743	0,657	10,127	62,449
34	taza	0,05805	0,657	10,127	63,106
35	pasapurés	0,05778	0,575	8,861	63,681
36	pañó	0,05503	0,575	8,861	64,256
37	campana (extractora)	0,05468	0,493	7,595	64,749
38	licuadora	0,05349	0,657	10,127	65,407
39	lavadora	0,05174	0,575	8,861	65,982
40	olla exprés	0,04951	0,493	7,595	66,475
41	mueble	0,04559	0,411	6,329	66,886
42	tijera	0,04518	0,575	8,861	67,461
43	cacerola	0,04206	0,411	6,329	67,872
44	copa	0,04020	0,411	6,329	68,283
45	frutero	0,04010	0,493	7,595	68,776
46	armario	0,03853	0,329	5,063	69,104
47	friegaplatos	0,03744	0,329	5,063	69,433
48	servilletero	0,03744	0,329	5,063	69,762
49	lavaplatos	0,03733	0,411	6,329	70,173
50	fuelle	0,03676	0,411	6,329	70,583
51	servilleta	0,03568	0,575	8,861	71,159
52	vajilla	0,03563	0,329	5,063	71,487
53	picadora	0,03458	0,411	6,329	71,898
54	minipimer	0,03428	0,411	6,329	72,309
55	ropero	0,03388	0,329	5,063	72,638
56	tupperware	0,03284	0,493	7,595	73,131
57	abrelatas	0,03274	0,575	8,861	73,706
58	cuchara de servir	0,03006	0,247	3,797	73,952
59	despensa	0,02889	0,411	6,329	74,363
60	olla a presión	0,02828	0,247	3,797	74,610
61	panera	0,02766	0,493	7,595	75,103
62	estropajo	0,02664	0,411	6,329	75,514
63	mueble de cocina	0,02655	0,247	3,797	75,760
64	mortero	0,02642	0,329	5,063	76,089
65	paellera	0,02592	0,247	3,797	76,335
66	caldera	0,02532	0,164	2,532	76,500

67	congelador	0,02463	0,247	3,797	76,746
68	batería	0,02441	0,164	2,532	76,910
69	ensaladera	0,02415	0,247	3,797	77,157
70	secadora	0,02393	0,247	3,797	77,403
71	luz	0,02374	0,247	3,797	77,650
72	hondilla	0,02283	0,329	5,063	77,979
73	thermomix	0,02276	0,247	3,797	78,225
74	azucarero	0,02260	0,329	5,063	78,554
75	aceitera	0,02250	0,329	5,063	78,882
76	pala de madera	0,02243	0,247	3,797	79,129
77	almirez	0,02190	0,329	5,063	79,458
78	jabón	0,02155	0,329	5,063	79,786
79	cortina	0,02133	0,247	3,797	80,033
80	delantal	0,02106	0,329	5,063	80,362
81	tarro	0,02032	0,164	2,532	80,526
82	espátula	0,01998	0,247	3,797	80,772
83	rallador	0,01993	0,247	3,797	81,019
84	placa de cocina	0,01986	0,164	2,532	81,183
85	salero	0,01793	0,329	5,063	81,512
86	extractor	0,01784	0,247	3,797	81,758
87	plancha	0,01778	0,164	2,532	81,923
88	tabla de cortar	0,01757	0,247	3,797	82,169
89	plancha de asar	0,01752	0,164	2,532	82,334
90	sandwichera	0,01685	0,164	2,532	82,498
91	cuchillo de cortar	0,01685	0,164	2,532	82,662
92	fósforo	0,01671	0,247	3,797	82,909
93	cuchara de madera	0,01627	0,164	2,532	83,073
94	cacharro	0,01622	0,164	2,532	83,237
95	crystalería	0,01590	0,164	2,532	83,402
96	sacatapas	0,01535	0,247	3,797	83,648
97	sacacorchos	0,01466	0,247	3,797	83,895
98	molinillo	0,01461	0,164	2,532	84,059
99	zumera	0,01452	0,164	2,532	84,224
100	bol	0,01423	0,164	2,532	84,388
101	azucarera	0,01402	0,164	2,532	84,552
102	lechera	0,01398	0,164	2,532	84,717
103	encimera	0,01393	0,164	2,532	84,881
104	vinagrera	0,01392	0,247	3,797	85,127
105	tetera	0,01315	0,329	5,063	85,456
106	grifo	0,01313	0,164	2,532	85,620
107	molde	0,01309	0,247	3,797	85,867
108	manopla	0,01274	0,164	2,532	86,031
109	bote de legumbres	0,01266	0,082	1,266	86,113
110	fogón	0,01266	0,082	1,266	86,196
111	caldera grande	0,01266	0,082	1,266	86,278
112	muro	0,01266	0,082	1,266	86,360
113	cocina de fuego	0,01266	0,082	1,266	86,442
114	grifería	0,01266	0,082	1,266	86,524
115	cortafiambres	0,01259	0,164	2,532	86,689
116	esponja	0,01252	0,164	2,532	86,853
117	escurreplatos	0,01228	0,164	2,532	87,017
118	aceite	0,01219	0,164	2,532	87,182
119	libro de cocina	0,01219	0,164	2,532	87,346
120	reloj	0,01206	0,164	2,532	87,510
121	caldera chica	0,01175	0,082	1,266	87,592
122	portaservilletas	0,01175	0,082	1,266	87,675
123	placa eléctrica	0,01175	0,082	1,266	87,757
124	pinza	0,01119	0,164	2,532	87,921
125	cubtería	0,01091	0,082	1,266	88,003
126	cazo de la leche	0,01091	0,082	1,266	88,085
127	cocina vitro(cerámica)	0,01091	0,082	1,266	88,168
128	horno con grill	0,01091	0,082	1,266	88,250
129	taburete	0,01091	0,082	1,266	88,332
130	cocina de gas	0,01091	0,082	1,266	88,414
131	cubo de basura	0,01058	0,164	2,532	88,578
132	abrebotellas	0,01051	0,164	2,532	88,743
133	lámpara	0,01019	0,164	2,532	88,907

134	Parrilla	0,01013	0,082	1,266	88,989
135	Jarra de agua	0,00961	0,164	2,532	89,154
136	Abridor	0,00961	0,164	2,532	89,318
137	Cocinilla de gas	0,00941	0,082	1,266	89,400
138	Trituradora	0,00941	0,082	1,266	89,482
139	Taza de desayuno	0,00906	0,164	2,532	89,647
140	Taza de café	0,00898	0,164	2,532	89,811
141	Fiambrera	0,00874	0,082	1,266	89,893
142	Botellero de agua	0,00874	0,082	1,266	89,975
143	Cajón de muebles	0,00874	0,082	1,266	90,058
144	Prensa-purés	0,00874	0,082	1,266	90,140
145	Paleta	0,00874	0,082	1,266	90,222
146	Micro horno	0,00874	0,082	1,266	90,304
147	Cortapizzas	0,00869	0,164	2,532	90,468
148	Asador	0,00811	0,082	1,266	90,551
149	Cuenco	0,00811	0,082	1,266	90,633
150	Tenedor grande	0,00811	0,082	1,266	90,715
151	Termo de agua	0,00811	0,082	1,266	90,797
152	Batidor	0,00811	0,082	1,266	90,879
153	Jarra	0,00811	0,082	1,266	90,961
154	Detergente	0,00811	0,082	1,266	91,044
155	Wok	0,00811	0,082	1,266	91,126
156	Toma notas	0,00811	0,082	1,266	91,208
157	Cocinilla	0,00807	0,164	2,532	91,372
158	Botella	0,00757	0,164	2,532	91,537
159	Quequera	0,00753	0,082	1,266	91,619
160	Besuguera	0,00753	0,082	1,266	91,701
161	Paño secador	0,00753	0,082	1,266	91,783
162	Colgador	0,00753	0,082	1,266	91,865
163	Imán	0,00753	0,082	1,266	91,947
164	Recetario	0,00699	0,082	1,266	92,030
165	Coctelera	0,00649	0,082	1,266	92,112
166	Manga pastelera	0,00649	0,082	1,266	92,194
167	Cazo de servir	0,00649	0,082	1,266	92,276
168	Lavavajillas líquido	0,00649	0,082	1,266	92,358
169	Cuchara de palo	0,00649	0,082	1,266	92,440
170	Jarro	0,00649	0,082	1,266	92,523
171	Jabonera	0,00649	0,082	1,266	92,605
172	Cubo de reciclaje	0,00649	0,082	1,266	92,687
173	Sal	0,00649	0,082	1,266	92,769
174	Mueble bajo	0,00603	0,082	1,266	92,851
175	Cuadro	0,00603	0,082	1,266	92,933
176	Flanera	0,00603	0,082	1,266	93,016
177	Trincho de carne	0,00603	0,082	1,266	93,098
178	Aceitero	0,00603	0,082	1,266	93,180
179	Papel de cocina	0,00603	0,082	1,266	93,262
180	Placa de vitro(cerámica)	0,00603	0,082	1,266	93,344
181	Bolsa de basura	0,00603	0,082	1,266	93,426
182	Pala de servir	0,00560	0,082	1,266	93,509
183	Rascador	0,00560	0,082	1,266	93,591
184	Bote con distintos alimentos	0,00560	0,082	1,266	93,673
185	Armario alto	0,00560	0,082	1,266	93,755
186	Escudilla	0,00560	0,082	1,266	93,837
187	Extractor de humo	0,00560	0,082	1,266	93,919
188	Verdulero	0,00560	0,082	1,266	94,002
189	Plato llano	0,00560	0,082	1,266	94,084
190	Cesta del pan	0,00560	0,082	1,266	94,166
191	Mueble alto	0,00560	0,082	1,266	94,248
192	Mesa de cocina	0,00560	0,082	1,266	94,330
193	Utensilio de madera	0,00520	0,082	1,266	94,412
194	(colador) chino	0,00520	0,082	1,266	94,495
195	Gaveta	0,00520	0,082	1,266	94,577
196	Plato hondo	0,00520	0,082	1,266	94,659
197	Sopera	0,00520	0,082	1,266	94,741
198	Cortalatas	0,00520	0,082	1,266	94,823
199	Armario bajo	0,00520	0,082	1,266	94,906
200	Afilador	0,00520	0,082	1,266	94,988



201	reloj de cocina	0,00520	0,082	1,266	95,070
202	cuchillo de trinchar	0,00520	0,082	1,266	95,152
203	cuchillo de carne	0,00520	0,082	1,266	95,234
204	poyo (de cocina)	0,00482	0,082	1,266	95,316
205	agua	0,00482	0,082	1,266	95,399
206	triturador	0,00482	0,082	1,266	95,481
207	botella de agua	0,00482	0,082	1,266	95,563
208	cubierto de ensalada	0,00482	0,082	1,266	95,645
209	condimento	0,00482	0,082	1,266	95,727
210	carrito	0,00482	0,082	1,266	95,809
211	amasadora	0,00482	0,082	1,266	95,892
212	bandeja de horno	0,00482	0,082	1,266	95,974
213	cazuela	0,00482	0,082	1,266	96,056
214	cuchillo grande	0,00482	0,082	1,266	96,138
215	tabla de madera	0,00482	0,082	1,266	96,220
216	cascanueces	0,00448	0,082	1,266	96,302
217	tabla de partir	0,00448	0,082	1,266	96,385
218	botella de aceite	0,00448	0,082	1,266	96,467
219	milana	0,00448	0,082	1,266	96,549
220	talla	0,00448	0,082	1,266	96,631
221	tabla	0,00448	0,082	1,266	96,713
222	paleta de madera	0,00448	0,082	1,266	96,795
223	aparador	0,00448	0,082	1,266	96,878
224	azúcar	0,00448	0,082	1,266	96,960
225	robot (de cocina)	0,00448	0,082	1,266	97,042
226	lebrillo	0,00416	0,082	1,266	97,124
227	alfombra	0,00416	0,082	1,266	97,206
228	botellero	0,00416	0,082	1,266	97,288
229	calientaplatos	0,00416	0,082	1,266	97,371
230	cortahuevos	0,00416	0,082	1,266	97,453
231	bombona (de gas)	0,00416	0,082	1,266	97,535
232	cepillo de barrer	0,00416	0,082	1,266	97,617
233	butsir	0,00416	0,082	1,266	97,699
234	llave del agua	0,00386	0,082	1,266	97,781
235	linterna	0,00386	0,082	1,266	97,864
236	planta	0,00386	0,082	1,266	97,946
237	sacachapas	0,00386	0,082	1,266	98,028
238	tabla de corte	0,00359	0,082	1,266	98,110
239	líquido de fregar	0,00359	0,082	1,266	98,192
240	lejía	0,00359	0,082	1,266	98,274
241	partidor de nueces	0,00359	0,082	1,266	98,357
242	bote	0,00359	0,082	1,266	98,439
243	hervidor	0,00359	0,082	1,266	98,521
244	radio	0,00333	0,082	1,266	98,603
245	rayador	0,00333	0,082	1,266	98,685
246	juego de cuchillos	0,00333	0,082	1,266	98,767
247	caja	0,00309	0,082	1,266	98,850
248	Televisión	0,00309	0,082	1,266	98,932
249	especiero	0,00309	0,082	1,266	99,014
250	caja de infusiones	0,00309	0,082	1,266	99,096
251	DVD	0,00287	0,082	1,266	99,178
252	pimentero	0,00267	0,082	1,266	99,260
253	cortadora	0,00267	0,082	1,266	99,343
254	termo	0,00267	0,082	1,266	99,425
255	vinagre	0,00230	0,082	1,266	99,507
256	salsera	0,00230	0,082	1,266	99,589
257	alacena	0,00213	0,082	1,266	99,671
258	palangana	0,00198	0,082	1,266	99,753
259	roperillo	0,00198	0,082	1,266	99,836
260	tostador	0,00184	0,082	1,266	99,918
261	lata	0,00171	0,082	1,266	100,000

## Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pizarra	0,72316	5,940	92,405	05,940
2	silla	0,66639	5,289	82,278	11,229
3	lápiz	0,60158	5,696	88,608	16,924
4	mesa	0,58994	4,394	68,354	21,318
5	(mesa) pupitre	0,54844	3,906	60,759	25,224
6	tiza	0,53379	5,370	83,544	30,594
7	libro	0,46661	4,638	72,152	35,232
8	bolí(grafo)	0,46123	4,882	75,949	40,114
9	goma (de borrar)	0,33205	3,743	58,228	43,857
10	libreta	0,32830	3,255	50,633	47,111
11	mapa	0,17483	1,790	27,848	48,902
12	ordenador	0,16798	1,953	30,380	50,854
13	folio	0,16066	2,034	31,646	52,889
14	borrador	0,15463	2,034	31,646	54,923
15	mesa de profe(sor)	0,14762	1,058	16,456	55,980
16	rotulador	0,12557	1,627	25,316	57,608
17	pluma	0,10948	1,383	21,519	58,991
18	afilador	0,10689	1,302	20,253	60,293
19	cuaderno	0,10040	1,058	16,456	61,351
20	lápiz de color	0,09334	1,058	16,456	62,408
21	carpeta	0,08937	1,221	18,987	63,629
22	maleta	0,07761	1,139	17,722	64,768
23	tarima	0,07533	0,651	10,127	65,419
24	papelera	0,07365	1,139	17,722	66,558
25	regla	0,07339	1,058	16,456	67,616
26	papel	0,07142	0,732	11,392	68,348
27	bloc	0,06569	1,058	16,456	69,406
28	tinta	0,05455	0,814	12,658	70,220
29	proyector	0,05399	0,732	11,392	70,952
30	armario	0,05258	0,651	10,127	71,603
31	luz	0,05158	0,570	8,861	72,172
32	plastilina	0,04973	0,895	13,924	73,068
33	banco	0,04769	0,407	6,329	73,474
34	cuartilla	0,04554	0,570	8,861	74,044
35	mesa de alumno	0,04293	0,325	5,063	74,369
36	cartulina	0,04105	0,651	10,127	75,020
37	lámpara	0,03891	0,407	6,329	75,427
38	ventana	0,03801	0,651	10,127	76,078
39	encerado	0,03707	0,244	3,797	76,322
40	silla de alumno	0,03701	0,325	5,063	76,648
41	cera	0,03644	0,570	8,861	77,217
42	cuadro	0,03487	0,407	6,329	77,624
43	compás	0,03283	0,488	7,595	78,112
44	pantalla	0,03222	0,488	7,595	78,600
45	ropero	0,02910	0,325	5,063	78,926
46	sillón de profesor	0,02869	0,244	3,797	79,170
47	estuche	0,02832	0,488	7,595	79,658
48	pizarrín	0,02698	0,325	5,063	79,984
49	apuntes	0,02678	0,325	5,063	80,309
50	tintero	0,02669	0,325	5,063	80,635
51	tijera	0,02656	0,407	6,329	81,041
52	diccionario	0,02648	0,407	6,329	81,448
53	micró(fono)	0,02491	0,407	6,329	81,855
54	silla de profe(sor)	0,02436	0,244	3,797	82,099
55	cortina	0,02432	0,325	5,063	82,425
56	biblioteca	0,02398	0,325	5,063	82,750
57	escuadra	0,02356	0,488	7,595	83,238
58	tipp-ex	0,02200	0,325	5,063	83,564
59	témpera	0,02172	0,325	5,063	83,889
60	acuarela	0,02136	0,407	6,329	84,296
61	mochila	0,02060	0,325	5,063	84,622
62	colores	0,01896	0,244	3,797	84,866
63	televisión	0,01841	0,244	3,797	85,110
64	mesa de ordenador	0,01824	0,163	2,532	85,273
65	pegamento	0,01819	0,244	3,797	85,517
66	estante	0,01790	0,163	2,532	85,679

67	cañón	0,01742	0,244	3,797	85,924
68	estantería	0,01651	0,163	2,532	86,086
69	calculadora	0,01605	0,244	3,797	86,330
70	pincel	0,01579	0,244	3,797	86,574
71	agua	0,01533	0,244	3,797	86,819
72	babi	0,01532	0,244	3,797	87,063
73	cartabón	0,01421	0,325	5,063	87,388
74	uniforme	0,01378	0,244	3,797	87,632
75	radiocasete	0,01356	0,163	2,532	87,795
76	mural	0,01356	0,163	2,532	87,958
77	lapicero	0,01346	0,163	2,532	88,120
78	puerta	0,01341	0,325	5,063	88,446
79	altavoz	0,01326	0,244	3,797	88,690
80	esfera	0,01261	0,163	2,532	88,853
81	puntero	0,01259	0,163	2,532	89,015
82	reloj	0,01201	0,163	2,532	89,178
83	mesa de niño	0,01175	0,081	1,266	89,260
84	mesa grande	0,01175	0,081	1,266	89,341
85	escritorio	0,01091	0,081	1,266	89,422
86	tarima de profesor	0,01091	0,081	1,266	89,504
87	fotocopiadora	0,01086	0,163	2,532	89,666
88	colgador	0,01085	0,163	2,532	89,829
89	carboncillo	0,01035	0,163	2,532	89,992
90	megáfono	0,01013	0,081	1,266	90,073
91	butaca	0,01013	0,081	1,266	90,155
92	lápiz de pintar	0,01013	0,081	1,266	90,236
93	clip	0,00989	0,163	2,532	90,399
94	mesa de la seño	0,00941	0,081	1,266	90,480
95	sillón de profe(sor)	0,00941	0,081	1,266	90,561
96	lápiz de escribir	0,00941	0,081	1,266	90,643
97	tablón	0,00941	0,081	1,266	90,724
98	archivador	0,00929	0,163	2,532	90,887
99	perchero	0,00896	0,244	3,797	91,131
100	CD	0,00893	0,163	2,532	91,294
101	planta	0,00883	0,163	2,532	91,456
102	retroproyector	0,00874	0,081	1,266	91,538
103	gorra	0,00874	0,081	1,266	91,619
104	póster	0,00874	0,081	1,266	91,701
105	lata	0,00874	0,081	1,266	91,782
106	profe(sor)	0,00811	0,081	1,266	91,863
107	foto de los reyes	0,00811	0,081	1,266	91,945
108	vídeo	0,00811	0,081	1,266	92,026
109	tiza de color	0,00811	0,081	1,266	92,107
110	para borrar pizarra	0,00811	0,081	1,266	92,189
111	aire acondicionado	0,00781	0,163	2,532	92,352
112	pelota	0,00775	0,163	2,532	92,514
113	juego	0,00775	0,163	2,532	92,677
114	material de gimnasia	0,00753	0,081	1,266	92,758
115	impresora	0,00753	0,081	1,266	92,840
116	creyón	0,00753	0,081	1,266	92,921
117	calendario	0,00753	0,081	1,266	93,002
118	material escolar	0,00753	0,081	1,266	93,084
119	alumno	0,00753	0,081	1,266	93,165
120	mesa de diapositivas	0,00753	0,081	1,266	93,247
121	calefacción	0,00725	0,163	2,532	93,409
122	balón	0,00719	0,163	2,532	93,572
123	material de música	0,00699	0,081	1,266	93,653
124	tablón de corcho	0,00699	0,081	1,266	93,735
125	plumilla	0,00699	0,081	1,266	93,816
126	goma	0,00649	0,081	1,266	93,897
127	baño	0,00649	0,081	1,266	93,979
128	hoja (de papel)	0,00649	0,081	1,266	94,060
129	pañó de borrar	0,00649	0,081	1,266	94,142
130	cuaderno de cuadros	0,00649	0,081	1,266	94,223
131	rompecabezas	0,00649	0,081	1,266	94,304
132	portalápiz	0,00603	0,081	1,266	94,386
133	bolso	0,00603	0,081	1,266	94,467

134	ficha	0,00603	0,081	1,266	94,548
135	proyector de diapositivas	0,00603	0,081	1,266	94,630
136	esponja de borrar	0,00603	0,081	1,266	94,711
137	cuaderno de rayas	0,00603	0,081	1,266	94,793
138	almanaque	0,00603	0,081	1,266	94,874
139	puzle	0,00580	0,163	2,532	95,037
140	aparato de música	0,00570	0,163	2,532	95,199
141	cuaderno de una raya	0,00560	0,081	1,266	95,281
142	dibujo	0,00560	0,081	1,266	95,362
143	compás de madera	0,00560	0,081	1,266	95,443
144	amplificador	0,00560	0,081	1,266	95,525
145	bloc de dibujo	0,00560	0,081	1,266	95,606
146	cañón de proyección	0,00520	0,081	1,266	95,688
147	bombillo	0,00520	0,081	1,266	95,769
148	librería	0,00520	0,081	1,266	95,850
149	extintor	0,00520	0,081	1,266	95,932
150	mueble para libros	0,00520	0,081	1,266	96,013
151	costurero	0,00520	0,081	1,266	96,094
152	aplique de luz	0,00482	0,081	1,266	96,176
153	fichero	0,00482	0,081	1,266	96,257
154	libro de pintar	0,00482	0,081	1,266	96,338
155	aparato de radio	0,00482	0,081	1,266	96,420
156	mapamundi	0,00482	0,081	1,266	96,501
157	despacho	0,00482	0,081	1,266	96,583
158	aparato de diapositivas	0,00482	0,081	1,266	96,664
159	nota	0,00448	0,081	1,266	96,745
160	atlas	0,00448	0,081	1,266	96,827
161	silla de niño	0,00448	0,081	1,266	96,908
162	pintura	0,00416	0,081	1,266	96,989
163	disco	0,00416	0,081	1,266	97,071
164	casete	0,00416	0,081	1,266	97,152
165	lámina	0,00416	0,081	1,266	97,234
166	agenda	0,00416	0,081	1,266	97,315
167	atril	0,00416	0,081	1,266	97,396
168	soga	0,00386	0,081	1,266	97,478
169	papel continuo	0,00386	0,081	1,266	97,559
170	película	0,00386	0,081	1,266	97,640
171	tablón de anuncios	0,00386	0,081	1,266	97,722
172	DVD	0,00359	0,081	1,266	97,803
173	enciclopedia	0,00333	0,081	1,266	97,884
174	fluorescente	0,00333	0,081	1,266	97,966
175	(papel) secante	0,00333	0,081	1,266	98,047
176	laboratorio	0,00333	0,081	1,266	98,129
177	pantalla de ordenador	0,00309	0,081	1,266	98,210
178	manualidades	0,00309	0,081	1,266	98,291
179	portaminas	0,00309	0,081	1,266	98,373
180	trapo de pizarra	0,00309	0,081	1,266	98,454
181	elástico	0,00309	0,081	1,266	98,535
182	cartel	0,00309	0,081	1,266	98,617
183	muñeca	0,00309	0,081	1,266	98,698
184	filmína	0,00309	0,081	1,266	98,779
185	cuento	0,00287	0,081	1,266	98,861
186	juguete	0,00287	0,081	1,266	98,942
187	teclado de ordenador	0,00287	0,081	1,266	99,024
188	ratón	0,00267	0,081	1,266	99,105
189	lego	0,00267	0,081	1,266	99,186
190	chincheta	0,00247	0,081	1,266	99,268
191	pisapapeles	0,00247	0,081	1,266	99,349
192	pósit	0,00230	0,081	1,266	99,430
193	semicírculo	0,00230	0,081	1,266	99,512
194	postal	0,00230	0,081	1,266	99,593
195	corcho	0,00213	0,081	1,266	99,675
196	cartilla	0,00198	0,081	1,266	99,756
197	plumín	0,00184	0,081	1,266	99,837
198	cinta de vídeo	0,00171	0,081	1,266	99,919
199	portafolios	0,00159	0,081	1,266	100,000

## Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	aire acondicionado	0,64038	10,064	79,747	10,064
2	ventilador	0,61861	9,744	77,215	19,808
3	ventana	0,40214	5,911	46,835	25,719
4	lámpara	0,38108	5,751	45,570	31,470
5	bombilla	0,34436	4,952	39,241	36,422
6	estufa	0,26050	4,473	35,443	40,895
7	bombillo	0,25688	3,834	30,380	44,728
8	foco	0,21598	3,195	25,316	47,923
9	vela	0,17392	3,195	25,316	51,118
10	calefacción	0,17375	2,875	22,785	53,994
11	(tubo) fluorescente	0,16994	2,716	21,519	56,709
12	puerta	0,13705	2,556	20,253	59,265
13	calefactor	0,12572	2,236	17,722	61,502
14	radiador	0,11035	2,077	16,456	63,578
15	plafón	0,10661	1,757	13,924	65,335
16	pantalla	0,08329	1,278	10,127	66,613
17	chimenea	0,08023	1,597	12,658	68,211
18	abanico	0,07981	1,597	12,658	69,808
19	luz	0,06004	0,799	6,329	70,607
20	abrir ventana	0,05577	0,958	7,595	71,565
21	brasero	0,05010	0,799	6,329	72,364
22	extractor	0,04554	0,799	6,329	73,163
23	deshumificador	0,04462	0,639	5,063	73,802
24	luz eléctrica	0,04406	0,639	5,063	74,441
25	cable	0,03801	0,639	5,063	75,080
26	ventana abierta	0,03669	0,639	5,063	75,719
27	neón	0,03382	0,479	3,797	76,198
28	hornillo	0,03325	0,639	5,063	76,837
29	humidificador	0,03056	0,479	3,797	77,316
30	linterna	0,03018	0,639	5,063	77,955
31	farol	0,02996	0,639	5,063	78,594
32	halógeno	0,02731	0,479	3,797	79,073
33	enchufe	0,02698	0,479	3,797	79,553
34	farola	0,02441	0,319	2,532	79,872
35	quinqué	0,02438	0,479	3,797	80,351
36	candil	0,02421	0,639	5,063	80,990
37	patio	0,02406	0,479	3,797	81,470
38	interruptor	0,02357	0,319	2,532	81,789
39	flexo	0,02343	0,479	3,797	82,268
40	calentador	0,02189	0,319	2,532	82,588
41	bombilla halógena	0,02183	0,319	2,532	82,907
42	calefacción central	0,02116	0,319	2,532	83,227
43	aplique	0,02055	0,479	3,797	83,706
44	carbón	0,02026	0,319	2,532	84,026
45	abrir puerta	0,01965	0,319	2,532	84,345
46	placa solar	0,01965	0,319	2,532	84,665
47	refrigeración	0,01965	0,319	2,532	84,984
48	calefacción eléctrica	0,01954	0,319	2,532	85,304
49	climatizador	0,01954	0,319	2,532	85,623
50	lámpara de pared	0,01954	0,319	2,532	85,942
51	lamparilla	0,01902	0,319	2,532	86,262
52	lámpara de mesa	0,01685	0,319	2,532	86,581
53	luz natural	0,01573	0,319	2,532	86,901
54	petromax	0,01564	0,319	2,532	87,220
55	aspiradora	0,01523	0,319	2,532	87,540
56	bomba de calor	0,01510	0,319	2,532	87,859
57	cristalera	0,01496	0,319	2,532	88,179
58	cortina	0,01461	0,319	2,532	88,498
59	ventilación central	0,01266	0,160	1,266	88,658

60	luz halógena	0,01266	0,160	1,266	88,818
61	luz ambiental	0,01266	0,160	1,266	88,978
62	luminaria	0,01266	0,160	1,266	89,137
63	luz adecuada	0,01266	0,160	1,266	89,297
64	pantalla de techo	0,01266	0,160	1,266	89,457
65	claraboya	0,01209	0,319	2,532	89,776
66	sistema de ventilación	0,01175	0,160	1,266	89,936
67	bajo consumo	0,01175	0,160	1,266	90,096
68	persiana	0,01132	0,319	2,532	90,415
69	airear abriendo puertas	0,01091	0,160	1,266	90,575
70	aire climatizado	0,01091	0,160	1,266	90,735
71	lámpara de pie	0,01091	0,160	1,266	90,895
72	lámpara alta	0,01091	0,160	1,266	91,054
73	tragaluz	0,01091	0,160	1,266	91,214
74	sistema de refrigeración	0,01013	0,160	1,266	91,374
75	plafón de techo	0,01013	0,160	1,266	91,534
76	extractor de humos	0,01013	0,160	1,266	91,693
77	ladrón	0,00941	0,160	1,266	91,853
78	plafón de pared	0,00941	0,160	1,266	92,013
79	pasar las cortinas	0,00941	0,160	1,266	92,173
80	calefactor por agua	0,00941	0,160	1,266	92,332
81	calefacción de gas	0,00941	0,160	1,266	92,492
82	ventilador de pie	0,00941	0,160	1,266	92,652
83	luz indirecta	0,00941	0,160	1,266	92,812
84	rejilla	0,00874	0,160	1,266	92,971
85	corriente	0,00874	0,160	1,266	93,131
86	lámpara de techo	0,00874	0,160	1,266	93,291
87	calefacción de vapor	0,00874	0,160	1,266	93,450
88	mesa camilla	0,00874	0,160	1,266	93,610
89	calefactor por aire	0,00874	0,160	1,266	93,770
90	llave de luz	0,00874	0,160	1,266	93,930
91	electricidad	0,00874	0,160	1,266	94,089
92	extractor de aire	0,00874	0,160	1,266	94,249
93	instalación eléctrica	0,00874	0,160	1,266	94,409
94	lámpara incandescente	0,00874	0,160	1,266	94,569
95	bombona de gas	0,00874	0,160	1,266	94,728
96	portátil	0,00811	0,160	1,266	94,888
97	cerilla	0,00811	0,160	1,266	95,048
98	mando del aire	0,00811	0,160	1,266	95,208
99	fogón	0,00811	0,160	1,266	95,367
100	instalación para el aire	0,00811	0,160	1,266	95,527
101	luz de neón	0,00811	0,160	1,266	95,687
102	pantalla de mesa	0,00753	0,160	1,266	95,847
103	luz artificial	0,00753	0,160	1,266	96,006
104	plaqueta	0,00753	0,160	1,266	96,166
105	calentador de aceite	0,00753	0,160	1,266	96,326
106	ventanal	0,00753	0,160	1,266	96,486
107	luz del sol	0,00699	0,160	1,266	96,645
108	aerosol	0,00699	0,160	1,266	96,805
109	postigo	0,00699	0,160	1,266	96,965
110	patio de luz	0,00699	0,160	1,266	97,125
111	puerta abierta	0,00699	0,160	1,266	97,284
112	luz de color	0,00649	0,160	1,266	97,444
113	toalla caliente	0,00649	0,160	1,266	97,604
114	fósforo	0,00649	0,160	1,266	97,764
115	termo	0,00649	0,160	1,266	97,923
116	campana extractora	0,00649	0,160	1,266	98,083
117	calefactor eléctrico	0,00603	0,160	1,266	98,243
118	infrarrojos	0,00603	0,160	1,266	98,403
119	reflectante	0,00603	0,160	1,266	98,562
120	hueco de escalera	0,00603	0,160	1,266	98,722
121	retroproyector	0,00603	0,160	1,266	98,882
122	pila	0,00560	0,160	1,266	99,042
123	manta eléctrica	0,00560	0,160	1,266	99,201
124	ambientador	0,00520	0,160	1,266	99,361
125	ventilador de techo	0,00520	0,160	1,266	99,521

126	ventilador de pared	0,00482	0,160	1,266	99,681
127	velón	0,00448	0,160	1,266	99,840
128	araña	0,00416	0,160	1,266	100,000

## Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parque	0,50652	3,874	67,089	03,874
2	calle	0,50167	3,289	56,962	07,164
3	coche	0,45427	3,801	65,823	10,965
4	edificio	0,32037	2,339	40,506	13,304
5	acera	0,25310	2,047	35,443	15,351
6	guagua	0,24823	2,485	43,038	17,836
7	plaza	0,23925	2,047	35,443	19,883
8	iglesia	0,23417	1,974	34,177	21,857
9	jardín	0,23014	2,120	36,709	23,977
10	casa	0,21922	1,608	27,848	25,585
11	avenida	0,20025	1,827	31,646	27,412
12	cine	0,18091	2,047	35,443	29,459
13	semáforo	0,17544	1,535	26,582	30,994
14	bici(cleta)	0,16331	1,754	30,380	32,749
15	teatro	0,16202	1,827	31,646	34,576
16	ayuntamiento	0,15913	1,535	26,582	36,111
17	tienda	0,15912	1,681	29,114	37,792
18	hospital	0,15336	1,535	26,582	39,327
19	banco	0,12481	1,389	24,051	40,716
20	farola	0,12456	1,389	24,051	42,105
21	árbol	0,12406	1,170	20,253	43,275
22	centro comercial	0,12076	1,535	26,582	44,810
23	supermercado	0,11769	1,243	21,519	46,053
24	restaurante	0,11640	1,535	26,582	47,588
25	colegio	0,11252	1,316	22,785	48,904
26	moto	0,10457	1,243	21,519	50,146
27	museo	0,09829	0,877	15,190	51,023
28	mercado	0,09637	1,170	20,253	52,193
29	bar	0,08835	1,170	20,253	53,363
30	carretera	0,08672	0,731	12,658	54,094
31	gente	0,08201	0,804	13,924	54,898
32	farmacia	0,07485	0,877	15,190	55,775
33	cabildo	0,06887	0,658	11,392	56,433
34	comercio	0,06830	0,658	11,392	57,091
35	biblioteca	0,06698	0,658	11,392	57,749
36	escuela	0,06548	0,731	12,658	58,480
37	papelera	0,06500	0,585	10,127	59,064
38	policía	0,06472	0,804	13,924	59,868
39	playa	0,06083	0,804	13,924	60,673
40	camión	0,05792	0,658	11,392	61,330
41	catedral	0,05715	0,512	8,861	61,842
42	fuelle	0,05709	0,731	12,658	62,573
43	taxi	0,05666	0,731	12,658	63,304
44	cafetería	0,05177	0,585	10,127	63,889
45	universidad	0,05153	0,731	12,658	64,620
46	aparcamiento	0,05143	0,512	8,861	65,132
47	luz	0,05117	0,512	8,861	65,643
48	paso de peatones	0,04634	0,439	7,595	66,082
49	hotel	0,04608	0,512	8,861	66,594
50	persona	0,04356	0,439	7,595	67,032
51	(auto)bús	0,03969	0,439	7,595	67,471
52	tren	0,03948	0,439	7,595	67,909
53	niño	0,03906	0,439	7,595	68,348
54	centro de salud	0,03777	0,512	8,861	68,860
55	vivienda	0,03774	0,292	5,063	69,152

56	auditorio	0,03566	0,439	7,595	69,591
57	rotonda	0,03563	0,439	7,595	70,029
58	perro	0,03535	0,439	7,595	70,468
59	peatón	0,03506	0,512	8,861	70,980
60	instituto	0,03315	0,365	6,329	71,345
61	aeropuerto	0,03236	0,439	7,595	71,784
62	puerto	0,03224	0,292	5,063	72,076
63	monumento	0,03200	0,365	6,329	72,442
64	clínica	0,03100	0,292	5,063	72,734
65	muelle	0,03024	0,365	6,329	73,099
66	grandes almacenes	0,03014	0,365	6,329	73,465
67	paseo	0,02801	0,439	7,595	73,904
68	tráfico	0,02776	0,219	3,797	74,123
69	pescadería	0,02768	0,292	5,063	74,415
70	garaje	0,02700	0,292	5,063	74,708
71	club	0,02653	0,292	5,063	75,000
72	bombero	0,02577	0,439	7,595	75,439
73	alameda	0,02566	0,365	6,329	75,804
74	carnicería	0,02310	0,219	3,797	76,023
75	peluquería	0,02294	0,292	5,063	76,316
76	discoteca	0,02279	0,365	6,329	76,681
77	castillo	0,02104	0,146	2,532	76,827
78	asfalto	0,02019	0,146	2,532	76,974
79	carro	0,01973	0,219	3,797	77,193
80	centro médico	0,01930	0,219	3,797	77,412
81	alcalde	0,01915	0,146	2,532	77,558
82	contenedor	0,01909	0,219	3,797	77,778
83	hombre	0,01897	0,219	3,797	77,997
84	mujer	0,01882	0,219	3,797	78,216
85	cárcel	0,01882	0,146	2,532	78,363
86	gato	0,01844	0,146	2,532	78,509
87	piscina	0,01838	0,219	3,797	78,728
88	contenedor de plástico	0,01752	0,146	2,532	78,874
89	contenedor de basura	0,01752	0,146	2,532	79,020
90	quiosco	0,01740	0,146	2,532	79,167
91	parque infantil	0,01717	0,219	3,797	79,386
92	juzgado	0,01675	0,219	3,797	79,605
93	paso de cebra	0,01616	0,146	2,532	79,751
94	casino	0,01574	0,146	2,532	79,898
95	edificio oficial	0,01523	0,146	2,532	80,044
96	zapatería	0,01521	0,219	3,797	80,263
97	estanco	0,01500	0,146	2,532	80,409
98	guardería	0,01399	0,146	2,532	80,556
99	pub	0,01384	0,219	3,797	80,775
100	cementerio	0,01348	0,146	2,532	80,921
101	librería	0,01331	0,146	2,532	81,067
102	chalé	0,01327	0,146	2,532	81,213
103	campo de fútbol	0,01306	0,219	3,797	81,433
104	tienda de ropa	0,01302	0,146	2,532	81,579
105	publicidad	0,01266	0,073	1,266	81,652
106	parada de taxis	0,01266	0,073	1,266	81,725
107	flor	0,01260	0,146	2,532	81,871
108	cabina de teléfono	0,01259	0,146	2,532	82,018
109	bulevar	0,01259	0,146	2,532	82,164
110	cancha deportiva	0,01259	0,146	2,532	82,310
111	puente	0,01255	0,219	3,797	82,529
112	alcantarilla	0,01232	0,146	2,532	82,675
113	alumbrado	0,01232	0,146	2,532	82,822
114	anciano	0,01211	0,146	2,532	82,968
115	alcantarillado	0,01175	0,073	1,266	83,041
116	parada de (auto)bús	0,01175	0,073	1,266	83,114
117	zoológico	0,01175	0,073	1,266	83,187
118	apartamento	0,01175	0,073	1,266	83,260
119	triciclo	0,01162	0,146	2,532	83,406
120	gasolinera	0,01140	0,146	2,532	83,553
121	heladería	0,01120	0,146	2,532	83,699
122	gente paseando	0,01119	0,146	2,532	83,845



123	bandera	0,01112	0,146	2,532	83,991
124	contenedor de vidrio	0,01091	0,073	1,266	84,064
125	ventana	0,01091	0,073	1,266	84,137
126	arcén	0,01091	0,073	1,266	84,211
127	baño público	0,01091	0,073	1,266	84,284
128	pensión	0,01091	0,073	1,266	84,357
129	estadio	0,01079	0,146	2,532	84,503
130	mercadillo	0,01079	0,146	2,532	84,649
131	guardia civil	0,01042	0,146	2,532	84,795
132	plazoleta	0,01013	0,073	1,266	84,868
133	puerta	0,01013	0,073	1,266	84,942
134	lonja	0,01013	0,073	1,266	85,015
135	calle principal	0,01013	0,073	1,266	85,088
136	contenedor de pilas	0,01013	0,073	1,266	85,161
137	bombilla	0,01013	0,073	1,266	85,234
138	estatua	0,01012	0,219	3,797	85,453
139	estación	0,00968	0,146	2,532	85,599
140	casa terrera	0,00965	0,146	2,532	85,746
141	banco para sentarse	0,00946	0,146	2,532	85,892
142	oficina del gobierno	0,00941	0,073	1,266	85,965
143	crystal	0,00941	0,073	1,266	86,038
144	vegetación	0,00941	0,073	1,266	86,111
145	planta	0,00941	0,073	1,266	86,184
146	escaparate	0,00941	0,073	1,266	86,257
147	señal	0,00941	0,073	1,266	86,330
148	paso a nivel	0,00941	0,073	1,266	86,404
149	parada de guaguas	0,00941	0,073	1,266	86,477
150	paloma	0,00936	0,146	2,532	86,623
151	pájaro	0,00930	0,146	2,532	86,769
152	arquitecto	0,00893	0,146	2,532	86,915
153	diputación	0,00874	0,073	1,266	86,988
154	sucursal	0,00874	0,073	1,266	87,061
155	contenedor de cristal	0,00874	0,073	1,266	87,135
156	hacienda	0,00874	0,073	1,266	87,208
157	calle peatonal	0,00874	0,073	1,266	87,281
158	vía	0,00874	0,073	1,266	87,354
159	rampa	0,00874	0,073	1,266	87,427
160	basurero	0,00874	0,073	1,266	87,500
161	limpieza	0,00874	0,073	1,266	87,573
162	contenedor de papel	0,00874	0,073	1,266	87,646
163	dulcería	0,00874	0,073	1,266	87,719
164	luminoso	0,00869	0,146	2,532	87,865
165	señal de tráfico	0,00864	0,146	2,532	88,012
166	urbanización	0,00834	0,146	2,532	88,158
167	ingeniero	0,00829	0,146	2,532	88,304
168	tanatorio	0,00811	0,073	1,266	88,377
169	bebé	0,00811	0,073	1,266	88,450
170	lavandería	0,00811	0,073	1,266	88,523
171	aglomeración	0,00811	0,073	1,266	88,596
172	banco de parque	0,00811	0,073	1,266	88,670
173	vehículo	0,00811	0,073	1,266	88,743
174	delegación de gobierno	0,00811	0,073	1,266	88,816
175	ermita	0,00811	0,073	1,266	88,889
176	cartel	0,00772	0,146	2,532	89,035
177	político	0,00753	0,073	1,266	89,108
178	anuncio	0,00753	0,073	1,266	89,181
179	balneario	0,00753	0,073	1,266	89,254
180	glorieta	0,00753	0,073	1,266	89,327
181	salida de humo	0,00753	0,073	1,266	89,401
182	oficina de turismo	0,00753	0,073	1,266	89,474
183	barrio	0,00753	0,073	1,266	89,547
184	monopatín	0,00753	0,073	1,266	89,620
185	panadería	0,00703	0,146	2,532	89,766
186	hiper(mercado)	0,00699	0,073	1,266	89,839
187	arena	0,00699	0,073	1,266	89,912
188	bullicio	0,00699	0,073	1,266	89,985
189	distrito	0,00699	0,073	1,266	90,058

190	jardinero	0,00699	0,073	1,266	90,132
191	palmera	0,00699	0,073	1,266	90,205
192	pancarta publicitaria	0,00699	0,073	1,266	90,278
193	(puesto de) Cruz Roja	0,00699	0,073	1,266	90,351
194	barco	0,00699	0,073	1,266	90,424
195	pérgola	0,00699	0,073	1,266	90,497
196	disco de tráfico	0,00699	0,073	1,266	90,570
197	macetero	0,00699	0,073	1,266	90,643
198	cuca	0,00699	0,073	1,266	90,716
199	mercería	0,00696	0,146	2,532	90,863
200	terraza	0,00666	0,146	2,532	91,009
201	campo de golf	0,00649	0,073	1,266	91,082
202	caballo	0,00649	0,073	1,266	91,155
203	tienda de calzado	0,00649	0,073	1,266	91,228
204	conejo	0,00649	0,073	1,266	91,301
205	sala de exposiciones	0,00649	0,073	1,266	91,374
206	monja	0,00649	0,073	1,266	91,447
207	cartel publicitario	0,00649	0,073	1,266	91,520
208	electricista	0,00649	0,073	1,266	91,594
209	montaña	0,00649	0,073	1,266	91,667
210	vida nocturna	0,00649	0,073	1,266	91,740
211	trabajador	0,00649	0,073	1,266	91,813
212	ratón	0,00603	0,073	1,266	91,886
213	ferretería	0,00603	0,073	1,266	91,959
214	despacho	0,00603	0,073	1,266	92,032
215	sacerdote	0,00603	0,073	1,266	92,105
216	concejal	0,00603	0,073	1,266	92,178
217	transporte	0,00603	0,073	1,266	92,251
218	sede de gobierno	0,00603	0,073	1,266	92,325
219	centro recreativo	0,00603	0,073	1,266	92,398
220	hormigonera	0,00603	0,073	1,266	92,471
221	metro	0,00603	0,073	1,266	92,544
222	guardia municipal	0,00603	0,073	1,266	92,617
223	fontanero	0,00603	0,073	1,266	92,690
224	tranvía	0,00560	0,073	1,266	92,763
225	joyería	0,00560	0,073	1,266	92,836
226	frutería	0,00560	0,073	1,266	92,909
227	fraile	0,00560	0,073	1,266	92,982
228	depósito de óleo	0,00560	0,073	1,266	93,056
229	cancha de baloncesto	0,00560	0,073	1,266	93,129
230	circunvalación	0,00560	0,073	1,266	93,202
231	motocicleta	0,00560	0,073	1,266	93,275
232	zona deportiva	0,00560	0,073	1,266	93,348
233	ciclista	0,00560	0,073	1,266	93,421
234	furgón	0,00560	0,073	1,266	93,494
235	río	0,00522	0,146	2,532	93,640
236	médico	0,00520	0,073	1,266	93,713
237	motorista	0,00520	0,073	1,266	93,787
238	mercado municipal	0,00520	0,073	1,266	93,860
239	banco de entidad	0,00520	0,073	1,266	93,933
240	diversión	0,00520	0,073	1,266	94,006
241	agua	0,00520	0,073	1,266	94,079
242	túnel	0,00520	0,073	1,266	94,152
243	centro cultural	0,00520	0,073	1,266	94,225
244	polideportivo	0,00520	0,073	1,266	94,298
245	depósito de agua	0,00520	0,073	1,266	94,371
246	militar	0,00520	0,073	1,266	94,444
247	gente vendiendo	0,00520	0,073	1,266	94,518
248	grandes superficies	0,00520	0,073	1,266	94,591
249	aparcamiento subterráneo	0,00520	0,073	1,266	94,664
250	campo	0,00520	0,073	1,266	94,737
251	sala de juegos	0,00520	0,073	1,266	94,810
252	rosaleda	0,00482	0,073	1,266	94,883
253	cuartel	0,00482	0,073	1,266	94,956
254	organismo oficial	0,00482	0,073	1,266	95,029
255	peletería	0,00482	0,073	1,266	95,102
256	mar	0,00482	0,073	1,266	95,175

257	intercambiador	0,00482	0,073	1,266	95,249
258	gobierno autónomo	0,00482	0,073	1,266	95,322
259	enfermero	0,00482	0,073	1,266	95,395
260	pueblo	0,00482	0,073	1,266	95,468
261	patinete	0,00482	0,073	1,266	95,541
262	sala de baile	0,00482	0,073	1,266	95,614
263	convento	0,00448	0,073	1,266	95,687
264	coche de bebé	0,00448	0,073	1,266	95,760
265	basura	0,00448	0,073	1,266	95,833
266	plaza de mercado	0,00448	0,073	1,266	95,906
267	dique	0,00448	0,073	1,266	95,980
268	puerto deportivo	0,00448	0,073	1,266	96,053
269	centro de ocio	0,00448	0,073	1,266	96,126
270	isleta	0,00448	0,073	1,266	96,199
271	oficina	0,00448	0,073	1,266	96,272
272	tienda de lotería	0,00448	0,073	1,266	96,345
273	póster	0,00448	0,073	1,266	96,418
274	transeúnte	0,00416	0,073	1,266	96,491
275	barriada	0,00416	0,073	1,266	96,564
276	humo	0,00416	0,073	1,266	96,637
277	tasca	0,00416	0,073	1,266	96,711
278	cocina	0,00416	0,073	1,266	96,784
279	servicio social	0,00416	0,073	1,266	96,857
280	farol	0,00416	0,073	1,266	96,930
281	sanitario	0,00416	0,073	1,266	97,003
282	veinticuatro horas	0,00416	0,073	1,266	97,076
283	spa	0,00416	0,073	1,266	97,149
284	hollín	0,00386	0,073	1,266	97,222
285	sala de fiestas	0,00386	0,073	1,266	97,295
286	centro de ciudad	0,00386	0,073	1,266	97,368
287	multicine	0,00386	0,073	1,266	97,442
288	conductor	0,00386	0,073	1,266	97,515
289	helicóptero	0,00386	0,073	1,266	97,588
290	polución	0,00359	0,073	1,266	97,661
291	obrero	0,00359	0,073	1,266	97,734
292	centro social	0,00359	0,073	1,266	97,807
293	caja de ahorros	0,00359	0,073	1,266	97,880
294	afueras de ciudad	0,00359	0,073	1,266	97,953
295	ocio	0,00359	0,073	1,266	98,026
296	tartana	0,00359	0,073	1,266	98,099
297	autovía	0,00359	0,073	1,266	98,173
298	escultura	0,00333	0,073	1,266	98,246
299	zona peatonal	0,00333	0,073	1,266	98,319
300	valla	0,00333	0,073	1,266	98,392
301	recinto ferial	0,00333	0,073	1,266	98,465
302	antena	0,00333	0,073	1,266	98,538
303	edificio público	0,00333	0,073	1,266	98,611
304	estación de guaguas	0,00309	0,073	1,266	98,684
305	césped	0,00309	0,073	1,266	98,757
306	parking	0,00309	0,073	1,266	98,830
307	obra	0,00309	0,073	1,266	98,904
308	emisora de radio	0,00287	0,073	1,266	98,977
309	carril	0,00287	0,073	1,266	99,050
310	gimnasia	0,00287	0,073	1,266	99,123
311	maestro	0,00287	0,073	1,266	99,196
312	cruce	0,00267	0,073	1,266	99,269
313	emisora de televisión	0,00267	0,073	1,266	99,342
314	zumería	0,00267	0,073	1,266	99,415
315	ballet	0,00267	0,073	1,266	99,488
316	joven	0,00267	0,073	1,266	99,561
317	guardia	0,00247	0,073	1,266	99,635
318	mayor	0,00247	0,073	1,266	99,708
319	gimnasio	0,00230	0,073	1,266	99,781
320	café	0,00213	0,073	1,266	99,854
321	boutique	0,00198	0,073	1,266	99,927
322	acantilado	0,00159	0,073	1,266	100,000

## Centro 11 'El campo'

N°	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,65911	4,917	74,684	04,917
2	flor	0,39461	3,417	51,899	08,333
3	vaca	0,36496	3,333	50,633	11,667
4	cabra	0,33031	3,083	46,835	14,750
5	pájaro	0,23502	2,500	37,975	17,250
6	tierra	0,21243	1,833	27,848	19,083
7	montaña	0,18926	2,000	30,380	21,083
8	animal	0,18623	1,583	24,051	22,667
9	perro	0,17499	1,917	29,114	24,583
10	casa	0,16833	1,583	24,051	26,167
11	gallina	0,16213	1,750	26,582	27,917
12	oveja	0,15773	1,667	25,316	29,583
13	hierba	0,14537	1,417	21,519	31,000
14	planta	0,12416	1,000	15,190	32,000
15	caballo	0,11591	1,417	21,519	33,417
16	gato	0,10071	1,167	17,722	34,583
17	conejo	0,09281	1,083	16,456	35,667
18	burro	0,09260	1,250	18,987	36,917
19	pedra	0,08986	0,917	13,924	37,833
20	césped	0,08727	0,833	12,658	38,667
21	tractor	0,08194	1,250	18,987	39,917
22	agua	0,08118	0,917	13,924	40,833
23	estanque	0,07896	1,000	15,190	41,833
24	barranco	0,07703	0,917	13,924	42,750
25	arado	0,07479	0,833	12,658	43,583
26	cerdo	0,06785	0,833	12,658	44,417
27	finca	0,06764	0,583	8,861	45,000
28	cueva	0,06625	0,750	11,392	45,750
29	platanera	0,06195	0,667	10,127	46,417
30	árbol frutal	0,05794	0,583	8,861	47,000
31	papa	0,05668	0,667	10,127	47,667
32	cercado	0,05534	0,500	7,595	48,167
33	alpendre	0,05343	0,667	10,127	48,833
34	casa rural	0,05196	0,417	6,329	49,250
35	pino	0,05172	0,667	10,127	49,917
36	cultivo	0,04822	0,500	7,595	50,417
37	bosque	0,04771	0,417	6,329	50,833
38	acequia	0,04279	0,667	10,127	51,500
39	paloma	0,04212	0,500	7,595	52,000
40	trigo	0,04184	0,417	6,329	52,417
41	tranquilidad	0,04119	0,417	6,329	52,833
42	agricultor	0,04110	0,500	7,595	53,333
43	carretera	0,04058	0,417	6,329	53,750
44	sendero	0,04055	0,500	7,595	54,250
45	presa	0,03943	0,583	8,861	54,833
46	verde	0,03932	0,333	5,063	55,167
47	fruta	0,03929	0,417	6,329	55,583
48	iglesia	0,03836	0,417	6,329	56,000
49	camino	0,03773	0,417	6,329	56,417
50	camello	0,03763	0,417	6,329	56,833
51	rosa	0,03586	0,417	6,329	57,250
52	aire puro	0,03442	0,250	3,797	57,500
53	cebada	0,03389	0,333	5,063	57,833
54	granja	0,03355	0,333	5,063	58,167
55	azada	0,03311	0,417	6,329	58,583
56	hormiga	0,03219	0,333	5,063	58,917
57	llanura	0,03196	0,333	5,063	59,250
58	río	0,03167	0,500	7,595	59,750
59	lagarto	0,03124	0,333	5,063	60,083

60	abeja	0,02953	0,417	6,329	60,500
61	establo	0,02919	0,333	5,063	60,833
62	gallinero	0,02917	0,333	5,063	61,167
63	risco	0,02865	0,333	5,063	61,500
64	plantación	0,02845	0,333	5,063	61,833
65	corral	0,02841	0,333	5,063	62,167
66	palmera	0,02805	0,417	6,329	62,583
67	pinocha	0,02742	0,333	5,063	62,917
68	tomate	0,02713	0,250	3,797	63,167
69	caserío	0,02653	0,250	3,797	63,417
70	naranja	0,02645	0,333	5,063	63,750
71	frutal	0,02629	0,333	5,063	64,083
72	frío	0,02584	0,333	5,063	64,417
73	arbusto	0,02552	0,250	3,797	64,667
74	verdura	0,02550	0,333	5,063	65,000
75	gavia	0,02532	0,167	2,532	65,167
76	paz	0,02493	0,250	3,797	65,417
77	lago	0,02398	0,333	5,063	65,750
78	manzana	0,02365	0,333	5,063	66,083
79	monte	0,02357	0,167	2,532	66,250
80	pozo	0,02292	0,333	5,063	66,583
81	sembrado	0,02279	0,167	2,532	66,750
82	aljibe	0,02157	0,250	3,797	67,000
83	mariposa	0,02138	0,250	3,797	67,250
84	millo	0,02114	0,333	5,063	67,583
85	tomateros	0,02096	0,333	5,063	67,917
86	terreno	0,02077	0,167	2,532	68,083
87	pera	0,02042	0,250	3,797	68,333
88	ladera	0,02001	0,333	5,063	68,667
89	jardín	0,01989	0,250	3,797	68,917
90	camión	0,01961	0,333	5,063	69,250
91	pollo	0,01935	0,250	3,797	69,500
92	ternero	0,01924	0,250	3,797	69,750
93	ratón	0,01919	0,250	3,797	70,000
94	prado	0,01915	0,167	2,532	70,167
95	vereda	0,01902	0,167	2,532	70,333
96	huerto	0,01825	0,167	2,532	70,500
97	amapola	0,01824	0,167	2,532	70,667
98	nido	0,01824	0,167	2,532	70,833
99	zona de recreo	0,01790	0,167	2,532	71,000
100	huerta	0,01790	0,167	2,532	71,167
101	tunera	0,01779	0,250	3,797	71,417
102	carro	0,01766	0,167	2,532	71,583
103	estiercol	0,01766	0,167	2,532	71,750
104	mulo	0,01748	0,250	3,797	72,000
105	lechuga	0,01747	0,167	2,532	72,167
106	materral	0,01735	0,167	2,532	72,333
107	queso	0,01692	0,333	5,063	72,667
108	clavel	0,01685	0,167	2,532	72,833
109	picón	0,01616	0,167	2,532	73,000
110	palo	0,01611	0,167	2,532	73,167
111	cebolla	0,01590	0,167	2,532	73,333
112	naranja	0,01587	0,250	3,797	73,583
113	niño	0,01574	0,167	2,532	73,750
114	peral	0,01574	0,167	2,532	73,917
115	persona	0,01573	0,167	2,532	74,083
116	bodega	0,01573	0,167	2,532	74,250
117	limón	0,01564	0,167	2,532	74,417
118	yunta	0,01544	0,167	2,532	74,583
119	lluvia	0,01534	0,333	5,063	74,917
120	eucalipto	0,01533	0,167	2,532	75,083
121	insecto	0,01510	0,167	2,532	75,250
122	judía	0,01510	0,167	2,532	75,417
123	mosca	0,01484	0,167	2,532	75,583
124	gallo	0,01433	0,167	2,532	75,750
125	toro	0,01399	0,167	2,532	75,917
126	col	0,01389	0,167	2,532	76,083

127	pimiento	0,01389	0,167	2,532	76,250
128	cabaña	0,01378	0,167	2,532	76,417
129	presa de agua	0,01348	0,167	2,532	76,583
130	agricultura	0,01321	0,167	2,532	76,750
131	ave	0,01298	0,167	2,532	76,917
132	arena	0,01298	0,167	2,532	77,083
133	bicho	0,01289	0,167	2,532	77,250
134	espacio	0,01266	0,083	1,266	77,333
135	salud	0,01266	0,083	1,266	77,417
136	ganado de cabras	0,01266	0,083	1,266	77,500
137	tierra de cultivo	0,01266	0,083	1,266	77,583
138	hombre	0,01266	0,083	1,266	77,667
139	arenado	0,01266	0,083	1,266	77,750
140	pantano	0,01219	0,167	2,532	77,917
141	pico	0,01209	0,167	2,532	78,083
142	asadero	0,01206	0,167	2,532	78,250
143	campesino	0,01183	0,167	2,532	78,417
144	calor	0,01175	0,083	1,266	78,500
145	mujer	0,01175	0,083	1,266	78,583
146	correntía	0,01175	0,083	1,266	78,667
147	pradera	0,01175	0,083	1,266	78,750
148	muro de piedra	0,01175	0,083	1,266	78,833
149	sol	0,01144	0,167	2,532	79,000
150	fresa	0,01139	0,167	2,532	79,167
151	buey	0,01119	0,167	2,532	79,333
152	pala	0,01115	0,167	2,532	79,500
153	cucaracha	0,01091	0,083	1,266	79,583
154	pared	0,01091	0,083	1,266	79,667
155	vegetación	0,01091	0,083	1,266	79,750
156	casa antigua	0,01091	0,083	1,266	79,833
157	mato	0,01091	0,083	1,266	79,917
158	maceta	0,01091	0,083	1,266	80,000
159	era	0,01091	0,083	1,266	80,083
160	carreta	0,01079	0,167	2,532	80,250
161	pato	0,01042	0,167	2,532	80,417
162	rastrillo	0,01035	0,167	2,532	80,583
163	leche	0,01020	0,167	2,532	80,750
164	campo de cultivo	0,01013	0,083	1,266	80,833
165	hiena	0,01013	0,083	1,266	80,917
166	camino vecinal	0,01013	0,083	1,266	81,000
167	tronco	0,01013	0,083	1,266	81,083
168	casa de campo	0,01013	0,083	1,266	81,167
169	rata	0,01013	0,083	1,266	81,250
170	hotel rural	0,01013	0,083	1,266	81,333
171	buen clima	0,01013	0,083	1,266	81,417
172	rofe	0,01013	0,083	1,266	81,500
173	pinar	0,01008	0,167	2,532	81,667
174	olor	0,00989	0,167	2,532	81,833
175	parador	0,00989	0,167	2,532	82,000
176	rastrojo	0,00941	0,083	1,266	82,083
177	plantación de papas	0,00941	0,083	1,266	82,167
178	cultivo de piñas	0,00941	0,083	1,266	82,250
179	maleza	0,00941	0,083	1,266	82,333
180	hierba seca	0,00941	0,083	1,266	82,417
181	rama	0,00941	0,083	1,266	82,500
182	retablo	0,00941	0,083	1,266	82,583
183	caballeriza	0,00941	0,083	1,266	82,667
184	bancal	0,00936	0,167	2,532	82,833
185	cuadra	0,00898	0,167	2,532	83,000
186	urbanización	0,00874	0,083	1,266	83,083
187	blanco	0,00874	0,083	1,266	83,167
188	cortijo	0,00874	0,083	1,266	83,250
189	vaquería	0,00874	0,083	1,266	83,333
190	plantación de tomates	0,00874	0,083	1,266	83,417
191	tubería	0,00874	0,083	1,266	83,500
192	hoz	0,00874	0,083	1,266	83,583
193	calidad de vida	0,00874	0,083	1,266	83,667

194	zanahoria	0,00874	0,083	1,266	83,750
195	cultivo de arvejas	0,00874	0,083	1,266	83,833
196	loro	0,00864	0,167	2,532	84,000
197	plátano	0,00841	0,167	2,532	84,167
198	valla	0,00811	0,083	1,266	84,250
199	cribo	0,00811	0,083	1,266	84,333
200	calle	0,00811	0,083	1,266	84,417
201	vid	0,00811	0,083	1,266	84,500
202	torrente	0,00811	0,083	1,266	84,583
203	plantación de berenjenas	0,00811	0,083	1,266	84,667
204	romería	0,00811	0,083	1,266	84,750
205	arboleda	0,00811	0,083	1,266	84,833
206	finca frutal	0,00811	0,083	1,266	84,917
207	cultivo de batatas	0,00811	0,083	1,266	85,000
208	lagar	0,00789	0,167	2,532	85,167
209	valle	0,00770	0,167	2,532	85,333
210	pared de piedra	0,00753	0,083	1,266	85,417
211	fuelle	0,00753	0,083	1,266	85,500
212	cultivo de papas	0,00753	0,083	1,266	85,583
213	pasto	0,00753	0,083	1,266	85,667
214	álamo	0,00753	0,083	1,266	85,750
215	fresco	0,00753	0,083	1,266	85,833
216	musgo	0,00753	0,083	1,266	85,917
217	roza	0,00753	0,083	1,266	86,000
218	berenjena	0,00753	0,083	1,266	86,083
219	semilla	0,00753	0,083	1,266	86,167
220	mariquita	0,00753	0,083	1,266	86,250
221	finca de vid	0,00753	0,083	1,266	86,333
222	arroyo	0,00749	0,167	2,532	86,500
223	aceituna	0,00699	0,083	1,266	86,583
224	jardinera	0,00699	0,083	1,266	86,667
225	sandía	0,00699	0,083	1,266	86,750
226	carrera	0,00699	0,083	1,266	86,833
227	chalé	0,00699	0,083	1,266	86,917
228	pastor	0,00699	0,083	1,266	87,000
229	huevo	0,00699	0,083	1,266	87,083
230	cultivo de lentejas	0,00699	0,083	1,266	87,167
231	manzanilla	0,00699	0,083	1,266	87,250
232	fiesta	0,00695	0,167	2,532	87,417
233	sombrero	0,00682	0,167	2,532	87,583
234	margarita	0,00649	0,083	1,266	87,667
235	jara	0,00649	0,083	1,266	87,750
236	reptil	0,00649	0,083	1,266	87,833
237	flor silvestre	0,00649	0,083	1,266	87,917
238	cañada	0,00649	0,083	1,266	88,000
239	paisaje	0,00649	0,083	1,266	88,083
240	villa	0,00649	0,083	1,266	88,167
241	papelera	0,00649	0,083	1,266	88,250
242	parque	0,00649	0,083	1,266	88,333
243	cultivo de cebollas	0,00649	0,083	1,266	88,417
244	riachuelo	0,00603	0,083	1,266	88,500
245	villero	0,00603	0,083	1,266	88,583
246	tierra sembrada	0,00603	0,083	1,266	88,667
247	árbol de manzana	0,00603	0,083	1,266	88,750
248	cumbre	0,00603	0,083	1,266	88,833
249	cereal	0,00603	0,083	1,266	88,917
250	anturio	0,00603	0,083	1,266	89,000
251	limonero	0,00603	0,083	1,266	89,083
252	bota	0,00603	0,083	1,266	89,167
253	flor de pascua	0,00603	0,083	1,266	89,250
254	centro de salud	0,00603	0,083	1,266	89,333
255	segadora	0,00603	0,083	1,266	89,417
256	garbanzo	0,00603	0,083	1,266	89,500
257	avena	0,00560	0,083	1,266	89,583
258	olivo	0,00560	0,083	1,266	89,667
259	guinda	0,00560	0,083	1,266	89,750
260	manzanero	0,00560	0,083	1,266	89,833

261	paisaje bonito	0,00560	0,083	1,266	89,917
262	lenteja	0,00560	0,083	1,266	90,000
263	árbol de pera	0,00560	0,083	1,266	90,083
264	aire	0,00560	0,083	1,266	90,167
265	gallanía de vacas	0,00560	0,083	1,266	90,250
266	apero	0,00560	0,083	1,266	90,333
267	fruto	0,00560	0,083	1,266	90,417
268	orquídea	0,00560	0,083	1,266	90,500
269	centeno	0,00560	0,083	1,266	90,583
270	viñedo	0,00560	0,083	1,266	90,667
271	caserón	0,00560	0,083	1,266	90,750
272	aire fresco	0,00560	0,083	1,266	90,833
273	mesa	0,00560	0,083	1,266	90,917
274	maíz	0,00560	0,083	1,266	91,000
275	comercio	0,00560	0,083	1,266	91,083
276	laguna	0,00554	0,167	2,532	91,250
277	bienmesabe	0,00520	0,083	1,266	91,333
278	corral de cabras	0,00520	0,083	1,266	91,417
279	verol	0,00520	0,083	1,266	91,500
280	sacho	0,00520	0,083	1,266	91,583
281	secano	0,00520	0,083	1,266	91,667
282	nido de pájaros	0,00520	0,083	1,266	91,750
283	farmacia	0,00520	0,083	1,266	91,833
284	casa de teja	0,00520	0,083	1,266	91,917
285	granjero	0,00520	0,083	1,266	92,000
286	cochino	0,00520	0,083	1,266	92,083
287	lonja	0,00520	0,083	1,266	92,167
288	merendero	0,00520	0,083	1,266	92,250
289	pozo de agua	0,00520	0,083	1,266	92,333
290	chícharo	0,00520	0,083	1,266	92,417
291	viento	0,00520	0,083	1,266	92,500
292	árbol de naranja	0,00520	0,083	1,266	92,583
293	esterlicia	0,00520	0,083	1,266	92,667
294	banco	0,00482	0,083	1,266	92,750
295	arveja	0,00482	0,083	1,266	92,833
296	nieve	0,00482	0,083	1,266	92,917
297	batata	0,00482	0,083	1,266	93,000
298	árbol de ciruela	0,00482	0,083	1,266	93,083
299	aprisco	0,00482	0,083	1,266	93,167
300	asno	0,00482	0,083	1,266	93,250
301	riego	0,00482	0,083	1,266	93,333
302	almendro en flor	0,00482	0,083	1,266	93,417
303	adoquín	0,00482	0,083	1,266	93,500
304	pancha	0,00482	0,083	1,266	93,583
305	arar	0,00482	0,083	1,266	93,667
306	labrador	0,00482	0,083	1,266	93,750
307	sembrar	0,00482	0,083	1,266	93,833
308	naranjero	0,00482	0,083	1,266	93,917
309	tienda	0,00482	0,083	1,266	94,000
310	poleo	0,00448	0,083	1,266	94,083
311	señal de tráfico	0,00448	0,083	1,266	94,167
312	bienestar	0,00448	0,083	1,266	94,250
313	cosecha	0,00448	0,083	1,266	94,333
314	invernadero	0,00448	0,083	1,266	94,417
315	lechera	0,00448	0,083	1,266	94,500
316	almacén	0,00448	0,083	1,266	94,583
317	ciruelo	0,00448	0,083	1,266	94,667
318	adelfa	0,00448	0,083	1,266	94,750
319	recolectar	0,00448	0,083	1,266	94,833
320	geranio	0,00448	0,083	1,266	94,917
321	artesanía	0,00448	0,083	1,266	95,000
322	redil	0,00448	0,083	1,266	95,083
323	ciempiés	0,00448	0,083	1,266	95,167
324	silencio	0,00448	0,083	1,266	95,250
325	manantial	0,00448	0,083	1,266	95,333
326	camioneta	0,00448	0,083	1,266	95,417
327	choza	0,00448	0,083	1,266	95,500



328	plaza	0,00448	0,083	1,266	95,583
329	recoger papas	0,00448	0,083	1,266	95,667
330	caña de azúcar	0,00416	0,083	1,266	95,750
331	charco	0,00416	0,083	1,266	95,833
332	albaricoque	0,00416	0,083	1,266	95,917
333	podar	0,00416	0,083	1,266	96,000
334	gusano	0,00416	0,083	1,266	96,083
335	castaña	0,00416	0,083	1,266	96,167
336	culebra	0,00416	0,083	1,266	96,250
337	cosechadora	0,00416	0,083	1,266	96,333
338	ganadería	0,00416	0,083	1,266	96,417
339	jazmín	0,00416	0,083	1,266	96,500
340	roque	0,00416	0,083	1,266	96,583
341	boyero	0,00386	0,083	1,266	96,667
342	nogal	0,00386	0,083	1,266	96,750
343	volcán	0,00386	0,083	1,266	96,833
344	gorro	0,00386	0,083	1,266	96,917
345	barro	0,00386	0,083	1,266	97,000
346	apicultura	0,00386	0,083	1,266	97,083
347	tijera	0,00386	0,083	1,266	97,167
348	pueblo	0,00359	0,083	1,266	97,250
349	saco	0,00359	0,083	1,266	97,333
350	parcela	0,00359	0,083	1,266	97,417
351	bicicleta	0,00359	0,083	1,266	97,500
352	sierra	0,00359	0,083	1,266	97,583
353	murciélago	0,00359	0,083	1,266	97,667
354	alfalfa	0,00333	0,083	1,266	97,750
355	yegua	0,00333	0,083	1,266	97,833
356	rebaño	0,00333	0,083	1,266	97,917
357	sapo	0,00333	0,083	1,266	98,000
358	peña	0,00333	0,083	1,266	98,083
359	estrella	0,00333	0,083	1,266	98,167
360	mago	0,00309	0,083	1,266	98,250
361	finca de papas	0,00309	0,083	1,266	98,333
362	loma	0,00309	0,083	1,266	98,417
363	rana	0,00309	0,083	1,266	98,500
364	finca de millo	0,00287	0,083	1,266	98,583
365	paseo	0,00287	0,083	1,266	98,667
366	mosquito	0,00287	0,083	1,266	98,750
367	campamento	0,00267	0,083	1,266	98,833
368	comida	0,00267	0,083	1,266	98,917
369	higuera	0,00267	0,083	1,266	99,000
370	zona recreativa	0,00247	0,083	1,266	99,083
371	beletén	0,00247	0,083	1,266	99,167
372	horno	0,00247	0,083	1,266	99,250
373	laguneta	0,00247	0,083	1,266	99,333
374	gofío	0,00230	0,083	1,266	99,417
375	carretilla	0,00230	0,083	1,266	99,500
376	águila	0,00230	0,083	1,266	99,583
377	tradición	0,00230	0,083	1,266	99,667
378	lobo	0,00213	0,083	1,266	99,750
379	romero	0,00184	0,083	1,266	99,833
380	araña	0,00147	0,083	1,266	99,917
381	pulga	0,00137	0,083	1,266	100,000

## Centro 12 ‘Medios de transporte’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	guagua	0,75782	6,768	84,810	06,768
2	coche	0,67381	6,263	78,481	13,030
3	avión	0,64041	6,869	86,076	19,899
4	bici(cleta)	0,62056	6,667	83,544	26,566

5	barco	0,55437	6,465	81,013	33,030
6	tren	0,54663	6,061	75,949	39,091
7	moto	0,47243	5,455	68,354	44,545
8	camión	0,33024	4,040	50,633	48,586
9	tranvía	0,28957	3,636	45,570	52,222
10	taxi	0,23359	2,424	30,380	54,646
11	(auto)bús	0,20164	1,919	24,051	56,566
12	patín	0,17525	2,323	29,114	58,889
13	helicóptero	0,17277	2,626	32,911	61,515
14	metro	0,17264	2,525	31,646	64,040
15	burro	0,12828	1,919	24,051	65,960
16	caballo	0,11726	1,717	21,519	67,677
17	patineta	0,11273	1,515	18,987	69,192
18	avioneta	0,10476	1,515	18,987	70,707
19	carro	0,08379	1,212	15,190	71,919
20	globo	0,07423	1,212	15,190	73,131
21	motocicleta	0,06976	0,909	11,392	74,040
22	AVE	0,06649	0,909	11,392	74,949
23	triciclo	0,06523	0,808	10,127	75,758
24	yate	0,05656	1,010	12,658	76,768
25	tractor	0,05314	0,808	10,127	77,576
26	velero	0,04924	0,808	10,127	78,384
27	camello	0,04851	0,808	10,127	79,192
28	tartana	0,04675	0,808	10,127	80,000
29	furgoneta	0,04642	0,808	10,127	80,808
30	ambulancia	0,04080	0,505	6,329	81,313
31	barca	0,03991	0,606	7,595	81,919
32	lancha	0,03936	0,606	7,595	82,525
33	ala delta	0,03866	0,606	7,595	83,131
34	monopatín	0,03763	0,505	6,329	83,636
35	ciclomotor	0,03347	0,404	5,063	84,040
36	vespa	0,03235	0,505	6,329	84,545
37	autocar	0,02978	0,303	3,797	84,848
38	patinete	0,02866	0,404	5,063	85,253
39	carreta	0,02809	0,404	5,063	85,657
40	ferrocarril	0,02640	0,303	3,797	85,960
41	falúa	0,02603	0,505	6,329	86,465
42	furgón	0,02370	0,303	3,797	86,768
43	talgo	0,02292	0,303	3,797	87,071
44	automóvil	0,02267	0,202	2,532	87,273
45	pie	0,02012	0,303	3,797	87,576
46	utilitario	0,01965	0,202	2,532	87,778
47	jet-foil	0,01943	0,303	3,797	88,081
48	todoterreno	0,01918	0,303	3,797	88,384
49	global	0,01887	0,202	2,532	88,586
50	canoa	0,01813	0,303	3,797	88,889
51	cohete	0,01794	0,404	5,063	89,293
52	ferry	0,01785	0,303	3,797	89,596
53	microbús	0,01747	0,202	2,532	89,798
54	zodiac	0,01742	0,303	3,797	90,101
55	salcai	0,01740	0,202	2,532	90,303
56	camioneta	0,01725	0,404	5,063	90,707
57	parapente	0,01638	0,303	3,797	91,010
58	caminar	0,01622	0,202	2,532	91,212
59	hidroavión	0,01455	0,303	3,797	91,515
60	barco de vela	0,01423	0,202	2,532	91,717
61	transatlántico	0,01400	0,202	2,532	91,919
62	carretilla	0,01398	0,202	2,532	92,121
63	chalana	0,01357	0,202	2,532	92,323
64	teleférico	0,01348	0,202	2,532	92,525
65	coche pequeño	0,01266	0,101	1,266	92,626
66	coche particular	0,01266	0,101	1,266	92,727
67	carretón	0,01266	0,101	1,266	92,828
68	vehículo	0,01175	0,101	1,266	92,929
69	mulo	0,01147	0,202	2,532	93,131
70	trolebús	0,01140	0,202	2,532	93,333
71	carroza	0,01139	0,202	2,532	93,535

72	cayuco	0,01134	0,303	3,797	93,838
73	barco de motor	0,01091	0,101	1,266	93,939
74	coche de línea	0,01091	0,101	1,266	94,040
75	coche propio	0,01091	0,101	1,266	94,141
76	turismo	0,01091	0,101	1,266	94,242
77	piragua	0,01065	0,202	2,532	94,444
78	paracaídas	0,01051	0,202	2,532	94,646
79	funicular	0,01008	0,202	2,532	94,848
80	bote	0,01002	0,202	2,532	95,051
81	góndola	0,00968	0,202	2,532	95,253
82	trabardador	0,00936	0,202	2,532	95,455
83	grúa	0,00874	0,101	1,266	95,556
84	limusina	0,00874	0,101	1,266	95,657
85	carrucha	0,00847	0,202	2,532	95,859
86	autoestop	0,00811	0,101	1,266	95,960
87	jeep	0,00811	0,101	1,266	96,061
88	telesilla	0,00753	0,101	1,266	96,162
89	coche familiar	0,00753	0,101	1,266	96,263
90	tráiler	0,00753	0,101	1,266	96,364
91	paquete exprés	0,00753	0,101	1,266	96,465
92	coche de paseo	0,00753	0,101	1,266	96,566
93	dirigible	0,00753	0,101	1,266	96,667
94	locomotora	0,00699	0,101	1,266	96,768
95	motora	0,00699	0,101	1,266	96,869
96	deportivo	0,00699	0,101	1,266	96,970
97	utinsa	0,00699	0,101	1,266	97,071
98	cochito de niño	0,00649	0,101	1,266	97,172
99	quad	0,00649	0,101	1,266	97,273
100	barco de pesca	0,00603	0,101	1,266	97,374
101	carruaje	0,00603	0,101	1,266	97,475
102	(motora) fueraborda	0,00603	0,101	1,266	97,576
103	jet	0,00603	0,101	1,266	97,677
104	reactor	0,00603	0,101	1,266	97,778
105	vuelo sin motor	0,00603	0,101	1,266	97,879
106	elefante	0,00603	0,101	1,266	97,980
107	llama	0,00603	0,101	1,266	98,081
108	carro de burro	0,00560	0,101	1,266	98,182
109	perro	0,00560	0,101	1,266	98,283
110	submarino	0,00560	0,101	1,266	98,384
111	nave espacial	0,00560	0,101	1,266	98,485
112	moto acuática	0,00520	0,101	1,266	98,586
113	camilla	0,00520	0,101	1,266	98,687
114	carro de caballo	0,00520	0,101	1,266	98,788
115	barcaza	0,00482	0,101	1,266	98,889
116	bestia con alforjas	0,00482	0,101	1,266	98,990
117	balsa	0,00448	0,101	1,266	99,091
118	barquilla	0,00416	0,101	1,266	99,192
119	catamarán	0,00416	0,101	1,266	99,293
120	kart	0,00386	0,101	1,266	99,394
121	pesquero	0,00359	0,101	1,266	99,495
122	carricoche	0,00359	0,101	1,266	99,596
123	asno	0,00333	0,101	1,266	99,697
124	galera	0,00287	0,101	1,266	99,798
125	patera	0,00267	0,101	1,266	99,899
126	(moto) sidecar	0,00267	0,101	1,266	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,51135	6,233	59,494	06,233
2	plantar	0,48718	6,366	60,759	12,599
3	regar	0,48223	6,499	62,025	19,098
4	podar	0,41334	5,703	54,430	24,801

5	sembrar	0,35698	4,642	44,304	29,443
6	abonar	0,23293	3,448	32,911	32,891
7	jardinero	0,22119	2,520	24,051	35,411
8	recolectar	0,20295	3,050	29,114	38,462
9	segar	0,15673	2,122	20,253	40,584
10	recoger	0,13583	2,122	20,253	42,706
11	cortar	0,13264	1,857	17,722	44,562
12	fumigar	0,12260	1,857	17,722	46,419
13	agricultor	0,11609	1,326	12,658	47,745
14	limpiar	0,09245	1,459	13,924	49,204
15	labrador	0,07878	0,928	8,861	50,133
16	sulfatar	0,07811	1,194	11,392	51,326
17	trasplantar	0,06757	1,194	11,392	52,520
18	injertar	0,06613	1,194	11,392	53,714
19	trillar	0,05507	0,928	8,861	54,642
20	plantar papas	0,05407	0,663	6,329	55,305
21	aparcero	0,05377	0,663	6,329	55,968
22	ordeñar	0,05296	0,928	8,861	56,897
23	surcar	0,05130	0,663	6,329	57,560
24	aventar	0,05108	0,796	7,595	58,355
25	cortar césped	0,04927	0,796	7,595	59,151
26	arenar	0,04904	0,663	6,329	59,814
27	cavar	0,04847	0,663	6,329	60,477
28	pastor	0,04562	0,663	6,329	61,141
29	recoger papas	0,04538	0,663	6,329	61,804
30	hacer surcos	0,04165	0,531	5,063	62,334
31	recoger fruta	0,04145	0,663	6,329	62,997
32	vendimiar	0,04078	0,663	6,329	63,660
33	quitar hierba	0,03637	0,663	6,329	64,324
34	coger papas	0,03635	0,531	5,063	64,854
35	labrar	0,03623	0,398	3,797	65,252
36	vaquero	0,03484	0,531	5,063	65,782
37	arado	0,03472	0,398	3,797	66,180
38	arrancar	0,03453	0,531	5,063	66,711
39	azufrar	0,03446	0,531	5,063	67,241
40	ganadero	0,03196	0,398	3,797	67,639
41	tractorista	0,03173	0,531	5,063	68,170
42	jornalero	0,03110	0,398	3,797	68,568
43	plantar flores	0,02889	0,531	5,063	69,098
44	podar árboles	0,02859	0,531	5,063	69,629
45	barrer	0,02755	0,531	5,063	70,159
46	cosechero	0,02441	0,265	2,532	70,424
47	alimentar animales	0,02343	0,398	3,797	70,822
48	pala	0,02279	0,265	2,532	71,088
49	azada	0,02267	0,265	2,532	71,353
50	césped	0,02207	0,265	2,532	71,618
51	sembrar trigo	0,02189	0,265	2,532	71,883
52	plantar árboles	0,02183	0,265	2,532	72,149
53	hacer queso	0,02055	0,398	3,797	72,546
54	arriero	0,01954	0,265	2,532	72,812
55	picar	0,01930	0,398	3,797	73,210
56	regar flores	0,01928	0,265	2,532	73,475
57	ordeñar vacas	0,01887	0,265	2,532	73,740
58	escardar	0,01887	0,265	2,532	74,005
59	pastar	0,01844	0,265	2,532	74,271
60	pocero	0,01766	0,265	2,532	74,536
61	podador	0,01694	0,265	2,532	74,801
62	veterinario	0,01685	0,265	2,532	75,066
63	hacer semilleros	0,01685	0,265	2,532	75,332
64	cosechar	0,01627	0,265	2,532	75,597
65	fumigador	0,01573	0,265	2,532	75,862
66	quitar hojas	0,01573	0,265	2,532	76,127
67	deshojar	0,01564	0,265	2,532	76,393
68	cultivar	0,01477	0,265	2,532	76,658
69	plantar tomates	0,01423	0,265	2,532	76,923
70	cabrero	0,01331	0,265	2,532	77,188
71	trasquilar	0,01321	0,265	2,532	77,454

72	desgranar	0,01302	0,265	2,532	77,719
73	jardinería	0,01266	0,133	1,266	77,851
74	plantación de tomates	0,01266	0,133	1,266	77,984
75	leñador	0,01266	0,133	1,266	78,117
76	siembra	0,01266	0,133	1,266	78,249
77	papa	0,01266	0,133	1,266	78,382
78	criar animales	0,01266	0,133	1,266	78,515
79	limpiar la tierra	0,01266	0,133	1,266	78,647
80	sacho	0,01175	0,133	1,266	78,780
81	platanero	0,01175	0,133	1,266	78,912
82	recogida de frutas	0,01175	0,133	1,266	79,045
83	peón	0,01175	0,133	1,266	79,178
84	cultivar plantas	0,01175	0,133	1,266	79,310
85	recolector	0,01175	0,133	1,266	79,443
86	talar	0,01175	0,133	1,266	79,576
87	raspar	0,01175	0,133	1,266	79,708
88	campesino	0,01175	0,133	1,266	79,841
89	albañilería	0,01175	0,133	1,266	79,973
90	rastrillar	0,01175	0,133	1,266	80,106
91	coger tunos	0,01091	0,133	1,266	80,239
92	cultivar flores	0,01091	0,133	1,266	80,371
93	obrero	0,01091	0,133	1,266	80,504
94	pastorear	0,01091	0,133	1,266	80,637
95	labrar la tierra	0,01091	0,133	1,266	80,769
96	traskuilador	0,01091	0,133	1,266	80,902
97	hacer parterre	0,01091	0,133	1,266	81,034
98	tomatera	0,01091	0,133	1,266	81,167
99	plantar millo	0,01091	0,133	1,266	81,300
100	platanera	0,01091	0,133	1,266	81,432
101	recoger siembra	0,01091	0,133	1,266	81,565
102	regante	0,01091	0,133	1,266	81,698
103	lechero	0,01013	0,133	1,266	81,830
104	coger fruta	0,01013	0,133	1,266	81,963
105	aridar el terreno	0,01013	0,133	1,266	82,095
106	raspar hierba	0,01013	0,133	1,266	82,228
107	recoger flores	0,01013	0,133	1,266	82,361
108	recoger uva	0,01013	0,133	1,266	82,493
109	hacer estanques	0,01013	0,133	1,266	82,626
110	plantar trigo	0,01013	0,133	1,266	82,759
111	quesero	0,01013	0,133	1,266	82,891
112	capataz	0,01013	0,133	1,266	83,024
113	guarda forestal	0,00941	0,133	1,266	83,156
114	cuidador de ovejas	0,00941	0,133	1,266	83,289
115	recolector de peras	0,00941	0,133	1,266	83,422
116	carpintería	0,00941	0,133	1,266	83,554
117	manguera	0,00941	0,133	1,266	83,687
118	enterrar estiércol	0,00941	0,133	1,266	83,820
119	berrero	0,00941	0,133	1,266	83,952
120	recolección	0,00941	0,133	1,266	84,085
121	conductor	0,00941	0,133	1,266	84,218
122	preparar los muros	0,00941	0,133	1,266	84,350
123	desbrozar	0,00941	0,133	1,266	84,483
124	recogida	0,00941	0,133	1,266	84,615
125	botánico	0,00874	0,133	1,266	84,748
126	despampanar	0,00874	0,133	1,266	84,881
127	entresacar	0,00874	0,133	1,266	85,013
128	abonar tierra	0,00874	0,133	1,266	85,146
129	sacar papas	0,00874	0,133	1,266	85,279
130	quitar malas hierbas	0,00874	0,133	1,266	85,411
131	recolector de manzanas	0,00874	0,133	1,266	85,544
132	recoger tomates	0,00874	0,133	1,266	85,676
133	ingeniero agrónomo	0,00874	0,133	1,266	85,809
134	lavar estiércol	0,00874	0,133	1,266	85,942
135	rastrillo	0,00874	0,133	1,266	86,074
136	surcar la tierra	0,00874	0,133	1,266	86,207
137	artesano	0,00874	0,133	1,266	86,340
138	sembrar cebada	0,00874	0,133	1,266	86,472

139	limpiar las plantas	0,00874	0,133	1,266	86,605
140	mayordomo	0,00874	0,133	1,266	86,737
141	recoger la cosecha	0,00874	0,133	1,266	86,870
142	hacer cuadras	0,00874	0,133	1,266	87,003
143	vivero	0,00811	0,133	1,266	87,135
144	echar guano	0,00811	0,133	1,266	87,268
145	aguador	0,00811	0,133	1,266	87,401
146	dar comida a animales	0,00811	0,133	1,266	87,533
147	coger flores	0,00811	0,133	1,266	87,666
148	regador	0,00811	0,133	1,266	87,798
149	recoger verduras	0,00811	0,133	1,266	87,931
150	hacer paredes en la tierra	0,00811	0,133	1,266	88,064
151	cercar	0,00811	0,133	1,266	88,196
152	hacer gallineros	0,00811	0,133	1,266	88,329
153	podar las viñas	0,00811	0,133	1,266	88,462
154	pelar	0,00811	0,133	1,266	88,594
155	ordeñar cabras	0,00811	0,133	1,266	88,727
156	pisar uvas	0,00811	0,133	1,266	88,859
157	almacenar	0,00811	0,133	1,266	88,992
158	limpiar los árboles	0,00811	0,133	1,266	89,125
159	zanahoria	0,00811	0,133	1,266	89,257
160	poner malla	0,00811	0,133	1,266	89,390
161	recoger cosecha	0,00811	0,133	1,266	89,523
162	recolector de papas	0,00811	0,133	1,266	89,655
163	perito agrícola	0,00811	0,133	1,266	89,788
164	pastoreo	0,00753	0,133	1,266	89,920
165	recolector de millo	0,00753	0,133	1,266	90,053
166	estercolar	0,00753	0,133	1,266	90,186
167	semillar	0,00753	0,133	1,266	90,318
168	herrero	0,00753	0,133	1,266	90,451
169	montar invernadero	0,00753	0,133	1,266	90,584
170	enguanar	0,00753	0,133	1,266	90,716
171	arrancar hierba	0,00753	0,133	1,266	90,849
172	seleccionar	0,00753	0,133	1,266	90,981
173	cavar el jardín	0,00753	0,133	1,266	91,114
174	amasar	0,00753	0,133	1,266	91,247
175	polinizar	0,00753	0,133	1,266	91,379
176	desortijar	0,00753	0,133	1,266	91,512
177	añadir rofe	0,00753	0,133	1,266	91,645
178	regar tierra	0,00753	0,133	1,266	91,777
179	estiércol	0,00753	0,133	1,266	91,910
180	apuntalar	0,00699	0,133	1,266	92,042
181	desflorillar	0,00699	0,133	1,266	92,175
182	recoger hierbas	0,00699	0,133	1,266	92,308
183	regar jardín	0,00699	0,133	1,266	92,440
184	afrechar	0,00699	0,133	1,266	92,573
185	transportar tierra	0,00699	0,133	1,266	92,706
186	vallar	0,00699	0,133	1,266	92,838
187	regar plantas	0,00699	0,133	1,266	92,971
188	geranio	0,00699	0,133	1,266	93,103
189	escarbar	0,00699	0,133	1,266	93,236
190	vendimia	0,00699	0,133	1,266	93,369
191	chofer	0,00699	0,133	1,266	93,501
192	cortar rosas	0,00699	0,133	1,266	93,634
193	deshijar	0,00699	0,133	1,266	93,767
194	recoger frutos	0,00649	0,133	1,266	93,899
195	plantar calabacera	0,00649	0,133	1,266	94,032
196	sembrador	0,00649	0,133	1,266	94,164
197	apicultor	0,00649	0,133	1,266	94,297
198	cernir	0,00649	0,133	1,266	94,430
199	acodar	0,00649	0,133	1,266	94,562
200	varear	0,00649	0,133	1,266	94,695
201	hacer muro de piedra	0,00649	0,133	1,266	94,828
202	cortar flores	0,00649	0,133	1,266	94,960
203	azucena	0,00649	0,133	1,266	95,093
204	rollar	0,00603	0,133	1,266	95,225
205	dar de comer a los animales	0,00603	0,133	1,266	95,358

206	plantar judías	0,00603	0,133	1,266	95,491
207	hacer hoyos	0,00603	0,133	1,266	95,623
208	recortar	0,00603	0,133	1,266	95,756
209	mecánico	0,00603	0,133	1,266	95,889
210	limpiar las hojas	0,00603	0,133	1,266	96,021
211	cala	0,00603	0,133	1,266	96,154
212	vendimiador	0,00603	0,133	1,266	96,286
213	quitar chupones	0,00603	0,133	1,266	96,419
214	quemar	0,00560	0,133	1,266	96,552
215	asentar	0,00560	0,133	1,266	96,684
216	plantar batatas	0,00560	0,133	1,266	96,817
217	dar de beber a los animales	0,00560	0,133	1,266	96,950
218	limpiar malas hierbas	0,00560	0,133	1,266	97,082
219	rociar	0,00560	0,133	1,266	97,215
220	clavel	0,00560	0,133	1,266	97,347
221	plantar ajos porros	0,00520	0,133	1,266	97,480
222	cargar	0,00520	0,133	1,266	97,613
223	desmanillar	0,00520	0,133	1,266	97,745
224	guindar agua del aljibe	0,00520	0,133	1,266	97,878
225	ficus	0,00520	0,133	1,266	98,011
226	echar de comer	0,00482	0,133	1,266	98,143
227	recoger hojas	0,00482	0,133	1,266	98,276
228	limpiar alcogidas de agua	0,00482	0,133	1,266	98,408
229	lavar	0,00482	0,133	1,266	98,541
230	strelitzia	0,00482	0,133	1,266	98,674
231	plantar césped	0,00448	0,133	1,266	98,806
232	helecho	0,00448	0,133	1,266	98,939
233	limpiar las camas	0,00448	0,133	1,266	99,072
234	castaña	0,00416	0,133	1,266	99,204
235	recoger paja	0,00416	0,133	1,266	99,337
236	piña	0,00386	0,133	1,266	99,469
237	nuez	0,00359	0,133	1,266	99,602
238	níspero	0,00333	0,133	1,266	99,735
239	ciruela	0,00309	0,133	1,266	99,867
240	mango	0,00287	0,133	1,266	100,000

## Centro 14 ‘Los animales’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,84594	4,971	96,203	04,971
2	gato	0,77053	4,578	88,608	09,549
3	vaca	0,48642	3,532	68,354	13,080
4	gallina	0,43617	3,597	69,620	16,678
5	pájaro	0,38596	3,270	63,291	19,948
6	caballo	0,38074	3,009	58,228	22,956
7	cabra	0,34360	2,878	55,696	25,834
8	burro	0,33373	2,878	55,696	28,712
9	león	0,28879	2,878	55,696	31,589
10	tigre	0,25483	2,616	50,633	34,205
11	oveja	0,23180	2,027	39,241	36,233
12	conejo	0,22454	1,897	36,709	38,129
13	paloma	0,19821	2,158	41,772	40,288
14	elefante	0,18138	1,831	35,443	42,119
15	toro	0,16856	1,504	29,114	43,623
16	gallo	0,16780	1,570	30,380	45,193
17	cerdo	0,15385	1,373	26,582	46,566
18	jirafa	0,14437	1,570	30,380	48,136
19	loro	0,14350	1,439	27,848	49,575
20	ratón	0,14265	1,439	27,848	51,014
21	camello	0,12612	1,243	24,051	52,256
22	pato	0,11526	1,243	24,051	53,499
23	lagarto	0,11271	1,439	27,848	54,938

24	mono	0,10006	1,243	24,051	56,181
25	serpiente	0,09876	1,112	21,519	57,292
26	pez	0,09837	0,981	18,987	58,273
27	pollo	0,09488	0,981	18,987	59,254
28	tortuga	0,09310	0,916	17,722	60,170
29	cocodrilo	0,07173	1,177	22,785	61,347
30	yegua	0,07073	0,719	13,924	62,067
31	ardilla	0,06993	0,785	15,190	62,852
32	rata	0,06835	0,785	15,190	63,636
33	mulo	0,06638	0,719	13,924	64,356
34	cucaracha	0,06393	0,654	12,658	65,010
35	pantera	0,06257	0,785	15,190	65,795
36	cebra	0,06117	0,654	12,658	66,449
37	mosca	0,06114	0,719	13,924	67,168
38	leopardo	0,06054	0,654	12,658	67,822
39	carnero	0,05779	0,589	11,392	68,411
40	liebre	0,05722	0,458	8,861	68,869
41	delfín	0,05532	0,654	12,658	69,523
42	buey	0,05468	0,458	8,861	69,980
43	tiburón	0,05412	0,719	13,924	70,700
44	perdiz	0,05156	0,589	11,392	71,288
45	águila	0,05076	0,654	12,658	71,942
46	ballena	0,05015	0,654	12,658	72,596
47	rana	0,04953	0,523	10,127	73,120
48	oso	0,04697	0,719	13,924	73,839
49	avestruz	0,04655	0,654	12,658	74,493
50	mosquito	0,04536	0,458	8,861	74,951
51	(pájaro) canario	0,04465	0,392	7,595	75,343
52	pulga	0,04451	0,392	7,595	75,736
53	lobo	0,04270	0,458	8,861	76,194
54	búho	0,04127	0,392	7,595	76,586
55	periquito	0,04074	0,458	8,861	77,044
56	hormiga	0,04025	0,523	10,127	77,567
57	baifo	0,03847	0,327	6,329	77,894
58	mariposa	0,03767	0,458	8,861	78,352
59	gorila	0,03736	0,523	10,127	78,875
60	cochino	0,03717	0,262	5,063	79,137
61	cordero	0,03361	0,392	7,595	79,529
62	culebra	0,03149	0,392	7,595	79,922
63	chínche	0,03147	0,327	6,329	80,249
64	pavo	0,03107	0,458	8,861	80,706
65	guepardo	0,02997	0,327	6,329	81,033
66	abeja	0,02822	0,392	7,595	81,426
67	becerro	0,02783	0,262	5,063	81,687
68	foca	0,02778	0,327	6,329	82,014
69	orca	0,02704	0,327	6,329	82,341
70	cabrito	0,02679	0,327	6,329	82,668
71	gusano	0,02567	0,196	3,797	82,865
72	hiena	0,02543	0,262	5,063	83,126
73	piojo	0,02524	0,196	3,797	83,322
74	murciélago	0,02512	0,327	6,329	83,649
75	potro	0,02496	0,196	3,797	83,846
76	gaviota	0,02419	0,262	5,063	84,107
77	lombriz	0,02415	0,196	3,797	84,303
78	gacela	0,02383	0,327	6,329	84,630
79	ñu	0,02119	0,262	5,063	84,892
80	chimpancé	0,02031	0,327	6,329	85,219
81	rinoceronte	0,02028	0,392	7,595	85,612
82	macho	0,02026	0,131	2,532	85,742
83	araña	0,02023	0,262	5,063	86,004
84	acatúa	0,01934	0,262	5,063	86,266
85	pingüino	0,01925	0,262	5,063	86,527
86	lagartija	0,01915	0,262	5,063	86,789
87	escarabajo	0,01893	0,262	5,063	87,050
88	grillo	0,01818	0,196	3,797	87,247
89	ciervo	0,01789	0,262	5,063	87,508
90	caracol	0,01762	0,196	3,797	87,704



91	sapo	0,01737	0,196	3,797	87,901
92	hámster	0,01695	0,262	5,063	88,162
93	hipopótamo	0,01648	0,262	5,063	88,424
94	sardina	0,01613	0,262	5,063	88,685
95	asno	0,01575	0,262	5,063	88,947
96	codorniz	0,01534	0,196	3,797	89,143
97	erizo	0,01501	0,196	3,797	89,339
98	ave	0,01500	0,131	2,532	89,470
99	orangután	0,01490	0,262	5,063	89,732
100	dromedario	0,01457	0,196	3,797	89,928
101	boa	0,01454	0,196	3,797	90,124
102	oca	0,01450	0,131	2,532	90,255
103	iguana	0,01389	0,131	2,532	90,386
104	tórtola	0,01369	0,196	3,797	90,582
105	mirlo	0,01326	0,196	3,797	90,778
106	cuca	0,01322	0,131	2,532	90,909
107	pardela	0,01259	0,131	2,532	91,040
108	koala	0,01252	0,131	2,532	91,171
109	nutria	0,01248	0,196	3,797	91,367
110	golondrina	0,01236	0,131	2,532	91,498
111	papagayo	0,01232	0,131	2,532	91,629
112	pez espada	0,01221	0,262	5,063	91,890
113	garrapata	0,01206	0,131	2,532	92,021
114	ruiseñor	0,01197	0,131	2,532	92,152
115	ciempiés	0,01173	0,196	3,797	92,348
116	saltamontes	0,01170	0,131	2,532	92,479
117	cernícalo	0,01169	0,131	2,532	92,610
118	abubilla	0,01165	0,196	3,797	92,806
119	hurón	0,01146	0,196	3,797	93,002
120	lechuza	0,01139	0,131	2,532	93,133
121	camaleón	0,01098	0,196	3,797	93,329
122	calamar	0,01094	0,196	3,797	93,525
123	ternero	0,01091	0,065	1,266	93,591
124	caballa	0,01091	0,065	1,266	93,656
125	bicho	0,01091	0,065	1,266	93,721
126	mariquita	0,01024	0,196	3,797	93,918
127	avispa	0,01013	0,065	1,266	93,983
128	pájaro pinto	0,01013	0,065	1,266	94,048
129	perenquén	0,00976	0,131	2,532	94,179
130	buitre	0,00976	0,131	2,532	94,310
131	zorro	0,00946	0,131	2,532	94,441
132	pájaro linacero	0,00941	0,065	1,266	94,506
133	cigüeña	0,00936	0,131	2,532	94,637
134	(oso) panda	0,00918	0,131	2,532	94,768
135	(pájaro) capirote	0,00874	0,065	1,266	94,833
136	caimán	0,00853	0,131	2,532	94,964
137	serpiente pitón	0,00811	0,065	1,266	95,029
138	simio	0,00811	0,065	1,266	95,095
139	quícara	0,00811	0,065	1,266	95,160
140	cobaya	0,00811	0,065	1,266	95,226
141	pez martillo	0,00786	0,131	2,532	95,356
142	triguero	0,00753	0,065	1,266	95,422
143	pájaro mulo	0,00753	0,065	1,266	95,487
144	vieja	0,00749	0,131	2,532	95,618
145	pulpo	0,00749	0,131	2,532	95,749
146	poni	0,00749	0,131	2,532	95,880
147	pajarita	0,00699	0,065	1,266	95,945
148	jabalí	0,00699	0,065	1,266	96,010
149	garza	0,00699	0,065	1,266	96,076
150	atún	0,00699	0,065	1,266	96,141
151	cangrejo	0,00649	0,065	1,266	96,207
152	sama	0,00649	0,065	1,266	96,272
153	pavo real	0,00649	0,065	1,266	96,337
154	boquerón	0,00649	0,065	1,266	96,403
155	abobito	0,00603	0,065	1,266	96,468
156	chicharro	0,00603	0,065	1,266	96,534
157	gorrión	0,00595	0,131	2,532	96,664

158	anaconda	0,00588	0,131	2,532	96,795
159	jaguar	0,00572	0,131	2,532	96,926
160	merluza	0,00572	0,131	2,532	97,057
161	ninfa	0,00560	0,065	1,266	97,122
162	jilguero	0,00520	0,065	1,266	97,188
163	ornitorrinco	0,00485	0,131	2,532	97,319
164	puma	0,00482	0,065	1,266	97,384
165	ánade	0,00482	0,065	1,266	97,449
166	reno	0,00482	0,065	1,266	97,515
167	halcón	0,00448	0,065	1,266	97,580
168	guirre	0,00448	0,065	1,266	97,646
169	sarantontón	0,00448	0,065	1,266	97,711
170	cormorán	0,00448	0,065	1,266	97,776
171	petirrojo	0,00416	0,065	1,266	97,842
172	topo	0,00416	0,065	1,266	97,907
173	cigarra	0,00386	0,065	1,266	97,973
174	ganso	0,00386	0,065	1,266	98,038
175	cuervo	0,00386	0,065	1,266	98,103
176	gato montés	0,00386	0,065	1,266	98,169
177	salamandra	0,00359	0,065	1,266	98,234
178	reptil	0,00333	0,065	1,266	98,300
179	oso polar	0,00333	0,065	1,266	98,365
180	guacamayo	0,00333	0,065	1,266	98,430
181	oso hormiguero	0,00309	0,065	1,266	98,496
182	suricato	0,00309	0,065	1,266	98,561
183	flamenco	0,00287	0,065	1,266	98,627
184	cisne	0,00287	0,065	1,266	98,692
185	colibrí	0,00287	0,065	1,266	98,757
186	coatí	0,00267	0,065	1,266	98,823
187	angula	0,00247	0,065	1,266	98,888
188	libélula	0,00247	0,065	1,266	98,954
189	pescado	0,00247	0,065	1,266	99,019
190	raya	0,00247	0,065	1,266	99,084
191	alacrán	0,00247	0,065	1,266	99,150
192	gamba	0,00230	0,065	1,266	99,215
193	medusa	0,00230	0,065	1,266	99,281
194	mejillón	0,00213	0,065	1,266	99,346
195	lebrancho	0,00213	0,065	1,266	99,411
196	víbora	0,00213	0,065	1,266	99,477
197	mero	0,00198	0,065	1,266	99,542
198	cotorra	0,00184	0,065	1,266	99,608
199	erizo de tierra	0,00184	0,065	1,266	99,673
200	llama	0,00184	0,065	1,266	99,738
201	erizo de mar	0,00171	0,065	1,266	99,804
202	estrella de mar	0,00159	0,065	1,266	99,869
203	búfalo	0,00147	0,065	1,266	99,935
204	tiburón manta	0,00147	0,065	1,266	100,000

## Centro 15 ‘Juegos y distracciones’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,64306	5,900	75,949	05,900
2	ajedrez	0,35555	3,736	48,101	09,636
3	cartas	0,33474	3,540	45,570	13,176
4	fútbol	0,28495	3,048	39,241	16,224
5	damas	0,24362	2,557	32,911	18,781
6	oca	0,23100	2,458	31,646	21,239
7	cine	0,23072	2,950	37,975	24,189
8	tenis	0,18214	2,065	26,582	26,254
9	baraja	0,16215	1,770	22,785	28,024
10	baloncesto	0,16212	1,672	21,519	29,695
11	dominó	0,16175	1,868	24,051	31,563

12	soga	0,14141	1,573	20,253	33,137
13	escondite	0,12305	1,278	16,456	34,415
14	comba	0,12212	1,082	13,924	35,497
15	natación	0,12061	1,377	17,722	36,873
16	tres en raya	0,11941	1,377	17,722	38,250
17	bingo	0,11566	1,377	17,722	39,626
18	teje	0,11523	1,180	15,190	40,806
19	teatro	0,10814	1,475	18,987	42,281
20	leer	0,10214	1,180	15,190	43,461
21	dado	0,09918	1,180	15,190	44,641
22	cinquillo	0,09563	1,278	16,456	45,919
23	pelota	0,09563	0,983	12,658	46,903
24	lotería	0,08979	0,983	12,658	47,886
25	tele(visión)	0,08920	1,278	16,456	49,164
26	nadar	0,08369	1,180	15,190	50,344
27	pintar	0,06960	0,983	12,658	51,327
28	lectura	0,06853	1,082	13,924	52,409
29	monopoly	0,06848	0,885	11,392	53,294
30	mus	0,06430	0,688	8,861	53,982
31	pasear	0,05892	0,885	11,392	54,867
32	volei(bol)	0,05641	0,590	7,595	55,457
33	(juego del) palo	0,05546	0,492	6,329	55,949
34	bailar	0,05526	0,688	8,861	56,637
35	baile	0,05514	0,688	8,861	57,325
36	petanca	0,05210	0,590	7,595	57,915
37	aro	0,04980	0,492	6,329	58,407
38	trivial	0,04660	0,590	7,595	58,997
39	boliche	0,04641	0,590	7,595	59,587
40	ver (la) tele(visión)	0,04407	0,590	7,595	60,177
41	cantar	0,04297	0,590	7,595	60,767
42	golf	0,04289	0,590	7,595	61,357
43	gallin(it)a ciega	0,04250	0,492	6,329	61,849
44	crucigrama	0,04206	0,590	7,595	62,439
45	balonmano	0,04195	0,393	5,063	62,832
46	senderismo	0,04140	0,492	6,329	63,324
47	trompo	0,04070	0,393	5,063	63,717
48	coser	0,03956	0,590	7,595	64,307
49	póquer	0,03951	0,393	5,063	64,700
50	cogida	0,03557	0,393	5,063	65,093
51	caminar	0,03505	0,492	6,329	65,585
52	ronda	0,03334	0,393	5,063	65,978
53	clavo	0,03123	0,295	3,797	66,273
54	envite	0,02983	0,393	5,063	66,667
55	bicicleta	0,02967	0,295	3,797	66,962
56	música	0,02870	0,492	6,329	67,453
57	naipes	0,02826	0,295	3,797	67,748
58	cor(it)o	0,02772	0,295	3,797	68,043
59	casitas	0,02715	0,295	3,797	68,338
60	lucha canaria	0,02686	0,295	3,797	68,633
61	(un dos tres) caravana (es)	0,02683	0,295	3,797	68,928
62	bridge	0,02567	0,295	3,797	69,223
63	escribir	0,02544	0,393	5,063	69,617
64	brilé	0,02515	0,393	5,063	70,010
65	ping-pong	0,02514	0,295	3,797	70,305
66	piola	0,02493	0,295	3,797	70,600
67	canasta	0,02451	0,295	3,797	70,895
68	corr(it)o	0,02436	0,295	3,797	71,190
69	ruleta	0,02433	0,295	3,797	71,485
70	bolos	0,02254	0,295	3,797	71,780
71	correr	0,02243	0,393	5,063	72,173
72	saltar	0,02213	0,295	3,797	72,468
73	recortable	0,02204	0,295	3,797	72,763
74	paseo	0,02192	0,393	5,063	73,156
75	matarile	0,02189	0,197	2,532	73,353
76	vela	0,02139	0,197	2,532	73,550
77	gimnasia	0,02099	0,393	5,063	73,943
78	barco	0,02079	0,295	3,797	74,238

79	ballet	0,02031	0,393	5,063	74,631
80	pañuel(it)o	0,02026	0,197	2,532	74,828
81	película	0,02001	0,295	3,797	75,123
82	elástico	0,01965	0,197	2,532	75,320
83	solitario	0,01928	0,197	2,532	75,516
84	carrera de coches	0,01887	0,197	2,532	75,713
85	estampa	0,01882	0,197	2,532	75,910
86	moto	0,01814	0,197	2,532	76,106
87	bola	0,01778	0,197	2,532	76,303
88	sudoku	0,01748	0,197	2,532	76,500
89	balonvolea	0,01740	0,197	2,532	76,696
90	circo	0,01740	0,197	2,532	76,893
91	puzle	0,01738	0,295	3,797	77,188
92	billar	0,01695	0,197	2,532	77,384
93	danza	0,01695	0,197	2,532	77,581
94	boxeo	0,01694	0,197	2,532	77,778
95	play(station)	0,01685	0,197	2,532	77,974
96	frontón	0,01685	0,197	2,532	78,171
97	pintura	0,01645	0,295	3,797	78,466
98	adivinanza	0,01627	0,197	2,532	78,663
99	patín	0,01611	0,197	2,532	78,859
100	chinos	0,01573	0,197	2,532	79,056
101	dibujar	0,01507	0,197	2,532	79,253
102	excursión	0,01496	0,197	2,532	79,449
103	videojuego	0,01479	0,197	2,532	79,646
104	hotel	0,01460	0,197	2,532	79,843
105	auditorio	0,01414	0,197	2,532	80,039
106	hacer teatro	0,01300	0,197	2,532	80,236
107	brisca	0,01298	0,197	2,532	80,433
108	cocinar	0,01277	0,295	3,797	80,728
109	wii	0,01273	0,197	2,532	80,924
110	damero	0,01266	0,098	1,266	81,023
111	tiovivo	0,01266	0,098	1,266	81,121
112	playa	0,01206	0,197	2,532	81,318
113	pictionary	0,01183	0,197	2,532	81,514
114	napolitana	0,01175	0,098	1,266	81,613
115	conga	0,01175	0,098	1,266	81,711
116	marioneta	0,01175	0,098	1,266	81,809
117	muñeca	0,01169	0,197	2,532	82,006
118	burro	0,01162	0,197	2,532	82,203
119	pádel	0,01132	0,197	2,532	82,399
120	veo veo	0,01091	0,098	1,266	82,498
121	seiseño	0,01091	0,098	1,266	82,596
122	zanga	0,01091	0,098	1,266	82,694
123	juego educativo	0,01091	0,098	1,266	82,793
124	ciegos	0,01091	0,098	1,266	82,891
125	ir al teatro	0,01079	0,197	2,532	83,088
126	concierto	0,01078	0,197	2,532	83,284
127	ópera	0,01065	0,197	2,532	83,481
128	montar a caballo	0,01042	0,197	2,532	83,677
129	parque zoológico	0,01013	0,098	1,266	83,776
130	pasapalabra	0,01013	0,098	1,266	83,874
131	cometa	0,01013	0,098	1,266	83,972
132	palito quemado	0,01013	0,098	1,266	84,071
133	carrera de bici(cleta)s	0,01013	0,098	1,266	84,169
134	decir mentiras	0,01013	0,098	1,266	84,267
135	bordar	0,01002	0,197	2,532	84,464
136	ganchillo	0,00966	0,197	2,532	84,661
137	chiste	0,00941	0,098	1,266	84,759
138	navegar botes	0,00941	0,098	1,266	84,857
139	carrera de motos	0,00941	0,098	1,266	84,956
140	entrelazados	0,00941	0,098	1,266	85,054
141	gol	0,00941	0,098	1,266	85,152
142	raqueta	0,00941	0,098	1,266	85,251
143	costura	0,00941	0,098	1,266	85,349
144	ciento uno	0,00941	0,098	1,266	85,447
145	estadio	0,00941	0,098	1,266	85,546

146	chapas	0,00941	0,098	1,266	85,644
147	juego de mesa	0,00941	0,098	1,266	85,742
148	punto de cruz	0,00936	0,197	2,532	85,939
149	calimbre	0,00896	0,197	2,532	86,136
150	backgammon	0,00874	0,098	1,266	86,234
151	el clavo en la arena	0,00874	0,098	1,266	86,332
152	alpinismo	0,00874	0,098	1,266	86,431
153	salto	0,00874	0,098	1,266	86,529
154	fútbol	0,00874	0,098	1,266	86,627
155	pedal	0,00874	0,098	1,266	86,726
156	juego didáctico	0,00874	0,098	1,266	86,824
157	barco recreo	0,00874	0,098	1,266	86,922
158	scattergories	0,00874	0,098	1,266	87,021
159	hockey	0,00874	0,098	1,266	87,119
160	museo	0,00811	0,098	1,266	87,217
161	radio	0,00811	0,098	1,266	87,316
162	escalera	0,00811	0,098	1,266	87,414
163	carrera de sacos	0,00811	0,098	1,266	87,512
164	brincar	0,00811	0,098	1,266	87,611
165	juego de calle	0,00811	0,098	1,266	87,709
166	visitar museos	0,00811	0,098	1,266	87,807
167	fotografía	0,00811	0,098	1,266	87,906
168	party	0,00807	0,197	2,532	88,102
169	patinar	0,00789	0,197	2,532	88,299
170	escuchar música	0,00753	0,098	1,266	88,397
171	tres en línea	0,00753	0,098	1,266	88,496
172	solitario chino	0,00753	0,098	1,266	88,594
173	recitar	0,00753	0,098	1,266	88,692
174	hacer punto	0,00753	0,098	1,266	88,791
175	tobogán	0,00753	0,098	1,266	88,889
176	familia	0,00753	0,098	1,266	88,987
177	autodefinido	0,00753	0,098	1,266	89,086
178	patinaje	0,00753	0,098	1,266	89,184
179	kárate	0,00753	0,098	1,266	89,282
180	tula	0,00753	0,098	1,266	89,381
181	juegos reunidos	0,00753	0,098	1,266	89,479
182	cuento	0,00753	0,098	1,266	89,577
183	conferencia	0,00753	0,098	1,266	89,676
184	salta a la soga	0,00753	0,098	1,266	89,774
185	biblioteca	0,00753	0,098	1,266	89,872
186	piano	0,00699	0,098	1,266	89,971
187	revista	0,00699	0,098	1,266	90,069
188	disco	0,00699	0,098	1,266	90,167
189	hundir la flota	0,00699	0,098	1,266	90,265
190	siete y media	0,00699	0,098	1,266	90,364
191	jugar a los palos	0,00699	0,098	1,266	90,462
192	club náutico	0,00699	0,098	1,266	90,560
193	baile de taifa	0,00699	0,098	1,266	90,659
194	amigo	0,00699	0,098	1,266	90,757
195	parque	0,00699	0,098	1,266	90,855
196	juego de ordenador	0,00699	0,098	1,266	90,954
197	salto del pastor	0,00699	0,098	1,266	91,052
198	incógnito	0,00699	0,098	1,266	91,150
199	limpieza	0,00699	0,098	1,266	91,249
200	viajar	0,00692	0,197	2,532	91,445
201	pilates	0,00649	0,098	1,266	91,544
202	guitarra	0,00649	0,098	1,266	91,642
203	gabinete literario	0,00649	0,098	1,266	91,740
204	oír música	0,00649	0,098	1,266	91,839
205	CD	0,00649	0,098	1,266	91,937
206	chascona	0,00649	0,098	1,266	92,035
207	tetris	0,00649	0,098	1,266	92,134
208	tiro al plato	0,00649	0,098	1,266	92,232
209	carrera	0,00649	0,098	1,266	92,330
210	que te cojo	0,00649	0,098	1,266	92,429
211	corre zapato	0,00649	0,098	1,266	92,527
212	ordenar	0,00649	0,098	1,266	92,625

213	espectáculo	0,00649	0,098	1,266	92,724
214	máquina	0,00649	0,098	1,266	92,822
215	scrabble	0,00649	0,098	1,266	92,920
216	ordenador	0,00616	0,197	2,532	93,117
217	música clásica	0,00603	0,098	1,266	93,215
218	PC	0,00603	0,098	1,266	93,314
219	fuegos artificiales	0,00603	0,098	1,266	93,412
220	ahorcado	0,00603	0,098	1,266	93,510
221	coleccionar	0,00603	0,098	1,266	93,609
222	maraca	0,00603	0,098	1,266	93,707
223	perrito cogido	0,00603	0,098	1,266	93,805
224	hablar por teléfono	0,00603	0,098	1,266	93,904
225	ver tiendas	0,00603	0,098	1,266	94,002
226	baile de salón	0,00603	0,098	1,266	94,100
227	cha-cha-chá	0,00603	0,098	1,266	94,199
228	coche de verguilla	0,00603	0,098	1,266	94,297
229	footing	0,00603	0,098	1,266	94,395
230	salsa	0,00560	0,098	1,266	94,494
231	esquí	0,00560	0,098	1,266	94,592
232	ir a misa	0,00560	0,098	1,266	94,690
233	tiro con arco	0,00560	0,098	1,266	94,789
234	estampas	0,00560	0,098	1,266	94,887
235	plastilina	0,00560	0,098	1,266	94,985
236	tute	0,00560	0,098	1,266	95,084
237	seis en línea	0,00560	0,098	1,266	95,182
238	esculpir	0,00560	0,098	1,266	95,280
239	rezar	0,00560	0,098	1,266	95,379
240	gimnasio	0,00560	0,098	1,266	95,477
241	sala de bingo	0,00560	0,098	1,266	95,575
242	hacer encaje	0,00560	0,098	1,266	95,674
243	canto	0,00560	0,098	1,266	95,772
244	adivinar mímica	0,00560	0,098	1,266	95,870
245	fiesta popular	0,00520	0,098	1,266	95,969
246	vídeo	0,00520	0,098	1,266	96,067
247	sala de baile	0,00520	0,098	1,266	96,165
248	cenar	0,00520	0,098	1,266	96,264
249	escultura	0,00520	0,098	1,266	96,362
250	chinchón	0,00482	0,098	1,266	96,460
251	montar	0,00482	0,098	1,266	96,559
252	salir de fiesta	0,00482	0,098	1,266	96,657
253	charla	0,00482	0,098	1,266	96,755
254	balón	0,00482	0,098	1,266	96,853
255	cuerda	0,00482	0,098	1,266	96,952
256	sopa de letras	0,00448	0,098	1,266	97,050
257	viaje	0,00448	0,098	1,266	97,148
258	recortar	0,00448	0,098	1,266	97,247
259	lego	0,00448	0,098	1,266	97,345
260	montañismo	0,00448	0,098	1,266	97,443
261	pastor	0,00448	0,098	1,266	97,542
262	croché	0,00448	0,098	1,266	97,640
263	manualidades	0,00416	0,098	1,266	97,738
264	jardinería	0,00416	0,098	1,266	97,837
265	estudiar	0,00386	0,098	1,266	97,935
266	tirar el trompo	0,00386	0,098	1,266	98,033
267	salir de marcha	0,00386	0,098	1,266	98,132
268	tricotar	0,00386	0,098	1,266	98,230
269	decorar	0,00359	0,098	1,266	98,328
270	messenger	0,00359	0,098	1,266	98,427
271	tocar música	0,00359	0,098	1,266	98,525
272	reunión de amigos	0,00359	0,098	1,266	98,623
273	andar	0,00333	0,098	1,266	98,722
274	reunión familiar	0,00333	0,098	1,266	98,820
275	ir de compras	0,00309	0,098	1,266	98,918
276	contar cuentos	0,00309	0,098	1,266	99,017
277	maquillar	0,00309	0,098	1,266	99,115
278	labores	0,00309	0,098	1,266	99,213
279	abalorio	0,00287	0,098	1,266	99,312

280	calceta	0,00247	0,098	1,266	99,410
281	fiesta	0,00247	0,098	1,266	99,508
282	interpretar	0,00247	0,098	1,266	99,607
283	internet	0,00230	0,098	1,266	99,705
284	poesía	0,00230	0,098	1,266	99,803
285	montar en bici(cleta)	0,00213	0,098	1,266	99,902
286	rompecabezas	0,00198	0,098	1,266	100,000

## Centro 16 ‘Profesiones y oficios’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	médico	0,62348	4,599	79,747	04,599
2	carpintero	0,42699	3,066	53,165	07,664
3	abogado	0,38079	3,139	54,430	10,803
4	albañil	0,35587	3,212	55,696	14,015
5	enfermero	0,31777	2,774	48,101	16,788
6	maestro	0,30007	2,555	44,304	19,343
7	profesor	0,29364	2,555	44,304	21,898
8	fontanero	0,26183	2,336	40,506	24,234
9	ingeniero	0,25111	2,117	36,709	26,350
10	arquitecto	0,24556	2,190	37,975	28,540
11	electricista	0,22397	2,117	36,709	30,657
12	pintor	0,20722	2,044	35,443	32,701
13	cocinero	0,17528	1,752	30,380	34,453
14	zapatero	0,15831	1,241	21,519	35,693
15	camarero	0,14889	1,533	26,582	37,226
16	mecánico	0,12907	1,095	18,987	38,321
17	administrativo	0,12832	1,533	26,582	39,854
18	juez	0,12068	1,241	21,519	41,095
19	tendero	0,09951	1,022	17,722	42,117
20	chófer	0,09816	1,022	17,722	43,139
21	barrendero	0,09719	1,022	17,722	44,161
22	panadero	0,09417	0,803	13,924	44,964
23	taxista	0,09328	1,022	17,722	45,985
24	aparejador	0,09147	0,803	13,924	46,788
25	peluquero	0,08832	1,022	17,722	47,810
26	jardinero	0,08053	0,876	15,190	48,686
27	costurera	0,07438	0,730	12,658	49,416
28	policía	0,07253	0,876	15,190	50,292
29	psicólogo	0,06715	0,657	11,392	50,949
30	A.T.S.	0,06679	0,657	11,392	51,606
31	auxiliar	0,06334	0,730	12,658	52,336
32	músico	0,06313	0,730	12,658	53,066
33	notario	0,05894	0,657	11,392	53,723
34	dentista	0,05827	0,584	10,127	54,307
35	secretario	0,05762	0,730	12,658	55,036
36	carnicero	0,05743	0,584	10,127	55,620
37	portero	0,05666	0,803	13,924	56,423
38	informático	0,05640	0,584	10,127	57,007
39	ama de casa	0,05362	0,438	7,595	57,445
40	marinero	0,05203	0,584	10,127	58,029
41	limpiador	0,05194	0,584	10,127	58,613
42	dependiente	0,05181	0,584	10,127	59,197
43	funcionario	0,05173	0,584	10,127	59,781
44	catedrático	0,05073	0,511	8,861	60,292
45	banquero	0,05020	0,584	10,127	60,876
46	bombero	0,04877	0,657	11,392	61,533
47	militar	0,04790	0,584	10,127	62,117
48	guardia	0,04723	0,511	8,861	62,628
49	yesista	0,04676	0,511	8,861	63,139
50	escritor	0,04567	0,511	8,861	63,650
51	político	0,04304	0,438	7,595	64,088

52	celador	0,04143	0,438	7,595	64,526
53	peón	0,04134	0,365	6,329	64,891
54	cantante	0,04117	0,511	8,861	65,401
55	ebanista	0,04005	0,292	5,063	65,693
56	delineante	0,03995	0,438	7,595	66,131
57	pescador	0,03981	0,511	8,861	66,642
58	cerrajero	0,03913	0,438	7,595	67,080
59	sastre	0,03701	0,438	7,595	67,518
60	camionero	0,03697	0,365	6,329	67,883
61	lechero	0,03663	0,292	5,063	68,175
62	oculista	0,03627	0,438	7,595	68,613
63	farmacéutico	0,03610	0,438	7,595	69,051
64	piloto	0,03610	0,438	7,595	69,489
65	soldador	0,03500	0,365	6,329	69,854
66	veterinario	0,03488	0,365	6,329	70,219
67	pescadero	0,03368	0,292	5,063	70,511
68	labrador	0,03347	0,292	5,063	70,803
69	comerciante	0,03254	0,365	6,329	71,168
70	capitán	0,03208	0,365	6,329	71,533
71	agricultor	0,03202	0,365	6,329	71,898
72	cura	0,03190	0,438	7,595	72,336
73	modisto	0,03082	0,219	3,797	72,555
74	actor	0,03026	0,292	5,063	72,847
75	procurador	0,02975	0,292	5,063	73,139
76	economista	0,02969	0,292	5,063	73,431
77	escayolista	0,02939	0,219	3,797	73,650
78	fisioterapeuta	0,02884	0,292	5,063	73,942
79	pianista	0,02884	0,219	3,797	74,161
80	herrero	0,02809	0,219	3,797	74,380
81	matrona	0,02758	0,219	3,797	74,599
82	repcionista	0,02718	0,365	6,329	74,964
83	oficinista	0,02647	0,292	5,063	75,255
84	fiscal	0,02633	0,219	3,797	75,474
85	chapista	0,02583	0,292	5,063	75,766
86	crystalero	0,02515	0,292	5,063	76,058
87	telefonista	0,02468	0,292	5,063	76,350
88	auxiliar clínico	0,02441	0,219	3,797	76,569
89	periodista	0,02398	0,292	5,063	76,861
90	constructor	0,02305	0,219	3,797	77,080
91	barbero	0,02274	0,146	2,532	77,226
92	director	0,02209	0,219	3,797	77,445
93	pastor	0,02196	0,219	3,797	77,664
94	conserje	0,02060	0,292	5,063	77,956
95	empresario	0,02060	0,292	5,063	78,248
96	cartero	0,02046	0,146	2,532	78,394
97	sacerdote	0,01980	0,146	2,532	78,540
98	bancario	0,01980	0,146	2,532	78,686
99	auxiliar administrativo	0,01978	0,146	2,532	78,832
100	joyero	0,01886	0,219	3,797	79,051
101	capataz	0,01833	0,146	2,532	79,197
102	conductor	0,01827	0,219	3,797	79,416
103	artista	0,01809	0,146	2,532	79,562
104	psiquiatra	0,01748	0,219	3,797	79,781
105	pinche	0,01733	0,146	2,532	79,927
106	alicatador	0,01716	0,219	3,797	80,146
107	contable	0,01681	0,219	3,797	80,365
108	alfarero	0,01612	0,146	2,532	80,511
109	matemático	0,01594	0,146	2,532	80,657
110	químico	0,01531	0,219	3,797	80,876
111	frutero	0,01531	0,146	2,532	81,022
112	asistente social	0,01524	0,146	2,532	81,168
113	inspector	0,01478	0,146	2,532	81,314
114	relojero	0,01469	0,146	2,532	81,460
115	jornalero	0,01458	0,146	2,532	81,606
116	alcalde	0,01451	0,146	2,532	81,752
117	empleado de banca	0,01444	0,219	3,797	81,971
118	logopeda	0,01428	0,146	2,532	82,117



119	guaguero	0,01428	0,146	2,532	82,263
120	director de cine	0,01409	0,219	3,797	82,482
121	pastelero	0,01380	0,146	2,532	82,628
122	azafata	0,01361	0,219	3,797	82,847
123	concejal	0,01350	0,146	2,532	82,993
124	agente de seguros	0,01339	0,146	2,532	83,139
125	dulcero	0,01318	0,219	3,797	83,358
126	podólogo	0,01297	0,219	3,797	83,577
127	cobrador	0,01280	0,146	2,532	83,723
128	medicina	0,01266	0,073	1,266	83,796
129	maquillador	0,01266	0,073	1,266	83,869
130	arriero	0,01266	0,073	1,266	83,942
131	aguador	0,01266	0,073	1,266	84,015
132	latonero	0,01210	0,146	2,532	84,161
133	obrador	0,01178	0,073	1,266	84,234
134	lavandero	0,01178	0,073	1,266	84,307
135	regidor	0,01178	0,073	1,266	84,380
136	estudiante	0,01178	0,073	1,266	84,453
137	bordadora	0,01178	0,073	1,266	84,526
138	bedel	0,01175	0,146	2,532	84,672
139	basurero	0,01126	0,146	2,532	84,818
140	cajero	0,01126	0,146	2,532	84,964
141	bailarín	0,01123	0,146	2,532	85,109
142	director de hotel	0,01121	0,219	3,797	85,328
143	registrador	0,01114	0,146	2,532	85,474
144	minero	0,01096	0,073	1,266	85,547
145	cámara	0,01096	0,073	1,266	85,620
146	escultor	0,01094	0,146	2,532	85,766
147	físico	0,01071	0,146	2,532	85,912
148	pedagogo	0,01071	0,146	2,532	86,058
149	productor	0,01020	0,073	1,266	86,131
150	armador	0,01020	0,073	1,266	86,204
151	oficina	0,01020	0,073	1,266	86,277
152	antropólogo	0,01020	0,073	1,266	86,350
153	comercial	0,00975	0,146	2,532	86,496
154	niñera	0,00975	0,146	2,532	86,642
155	iluminador	0,00950	0,073	1,266	86,715
156	taxidermista	0,00950	0,073	1,266	86,788
157	marmolero	0,00950	0,073	1,266	86,861
158	corredor de coches	0,00950	0,073	1,266	86,934
159	marino	0,00943	0,146	2,532	87,080
160	futbolista	0,00935	0,146	2,532	87,226
161	obrero	0,00935	0,146	2,532	87,372
162	practicante	0,00918	0,146	2,532	87,518
163	trabajador social	0,00884	0,073	1,266	87,591
164	conductor de guaguas	0,00884	0,073	1,266	87,664
165	operadora	0,00884	0,073	1,266	87,737
166	enfermería	0,00884	0,073	1,266	87,810
167	maestro de EGB	0,00884	0,073	1,266	87,883
168	D.U.E.	0,00884	0,073	1,266	87,956
169	podador	0,00884	0,073	1,266	88,029
170	técnico de sonido	0,00884	0,073	1,266	88,102
171	nadador	0,00854	0,146	2,532	88,248
172	empleada de hogar	0,00839	0,219	3,797	88,467
173	escaparatista	0,00822	0,073	1,266	88,540
174	arqueólogo	0,00822	0,073	1,266	88,613
175	perito	0,00822	0,073	1,266	88,686
176	controlador (aéreo)	0,00822	0,073	1,266	88,759
177	ingeniero técnico	0,00822	0,073	1,266	88,832
178	cartógrafo	0,00822	0,073	1,266	88,905
179	fogonero	0,00822	0,073	1,266	88,978
180	camarera de piso	0,00822	0,073	1,266	89,051
181	realizador	0,00822	0,073	1,266	89,124
182	anestesista	0,00814	0,146	2,532	89,270
183	locutor	0,00804	0,146	2,532	89,416
184	ginecólogo	0,00798	0,146	2,532	89,562
185	cantinerero	0,00774	0,146	2,532	89,708

186	manicura	0,00774	0,146	2,532	89,854
187	matarife	0,00765	0,073	1,266	89,927
188	caladora	0,00765	0,073	1,266	90,000
189	mezclador	0,00765	0,073	1,266	90,073
190	quesero	0,00765	0,073	1,266	90,146
191	camarero de bar	0,00765	0,073	1,266	90,219
192	auxiliar sanidad	0,00765	0,073	1,266	90,292
193	ingeniero superior	0,00765	0,073	1,266	90,365
194	agente de bolsa	0,00765	0,073	1,266	90,438
195	radiotelegrafista	0,00765	0,073	1,266	90,511
196	topógrafo	0,00765	0,073	1,266	90,584
197	analista	0,00765	0,073	1,266	90,657
198	aviador	0,00765	0,073	1,266	90,730
199	chatarro	0,00765	0,073	1,266	90,803
200	esteticista	0,00712	0,073	1,266	90,876
201	patrón de barco	0,00712	0,073	1,266	90,949
202	barnizador	0,00712	0,073	1,266	91,022
203	técnico de rayos	0,00712	0,073	1,266	91,095
204	autor	0,00712	0,073	1,266	91,168
205	cabrero	0,00712	0,073	1,266	91,241
206	fotógrafo	0,00712	0,073	1,266	91,314
207	auxiliar sanitario	0,00712	0,073	1,266	91,387
208	mercachifle	0,00712	0,073	1,266	91,460
209	jurista	0,00712	0,073	1,266	91,533
210	maestro de pintura	0,00712	0,073	1,266	91,606
211	agente de viajes	0,00712	0,073	1,266	91,679
212	traumatólogo	0,00663	0,073	1,266	91,752
213	fisioterapia	0,00663	0,073	1,266	91,825
214	estucador	0,00663	0,073	1,266	91,898
215	técnico de laboratorio	0,00663	0,073	1,266	91,971
216	churrero	0,00663	0,073	1,266	92,044
217	magistrado	0,00653	0,146	2,532	92,190
218	dermatólogo	0,00643	0,146	2,532	92,336
219	director de orquesta	0,00633	0,146	2,532	92,482
220	pediatra	0,00617	0,073	1,266	92,555
221	limpiacristales	0,00617	0,073	1,266	92,628
222	secretariado	0,00617	0,073	1,266	92,701
223	instrumentista	0,00617	0,073	1,266	92,774
224	filósofo	0,00617	0,073	1,266	92,847
225	óptico	0,00617	0,073	1,266	92,920
226	asesor	0,00617	0,073	1,266	92,993
227	cuidador	0,00617	0,073	1,266	93,066
228	logopedia	0,00617	0,073	1,266	93,139
229	ingeniero forestal	0,00617	0,073	1,266	93,212
230	odontólogo	0,00617	0,073	1,266	93,285
231	acequero	0,00617	0,073	1,266	93,358
232	persianero	0,00617	0,073	1,266	93,431
233	ganadero	0,00617	0,073	1,266	93,504
234	encuadernador	0,00617	0,073	1,266	93,577
235	urólogo	0,00617	0,073	1,266	93,650
236	editor	0,00617	0,073	1,266	93,723
237	maître	0,00574	0,073	1,266	93,796
238	gubernanta	0,00574	0,073	1,266	93,869
239	cestero	0,00574	0,073	1,266	93,942
240	ingeniero civil	0,00574	0,073	1,266	94,015
241	freganchín	0,00574	0,073	1,266	94,088
242	tractorista	0,00534	0,073	1,266	94,161
243	ayudante de cocina	0,00534	0,073	1,266	94,234
244	librero	0,00534	0,073	1,266	94,307
245	cirujano	0,00534	0,073	1,266	94,380
246	perito judicial	0,00534	0,073	1,266	94,453
247	criminólogo	0,00534	0,073	1,266	94,526
248	historiador	0,00534	0,073	1,266	94,599
249	ingeniería de caminos canales y puertos	0,00534	0,073	1,266	94,672
250	estomatólogo	0,00534	0,073	1,266	94,745
251	ingeniero industrial	0,00534	0,073	1,266	94,818

252	patrón de pesca	0,00497	0,073	1,266	94,891
253	traductor intérprete	0,00497	0,073	1,266	94,964
254	guía	0,00497	0,073	1,266	95,036
255	vendedor	0,00497	0,073	1,266	95,109
256	esteticien	0,00497	0,073	1,266	95,182
257	ferrallista	0,00497	0,073	1,266	95,255
258	marmitón	0,00497	0,073	1,266	95,328
259	boxeador	0,00497	0,073	1,266	95,401
260	restaurador	0,00497	0,073	1,266	95,474
261	edil	0,00497	0,073	1,266	95,547
262	cocinera	0,00497	0,073	1,266	95,620
263	profesor de baile	0,00497	0,073	1,266	95,693
264	ingeniero de montes	0,00497	0,073	1,266	95,766
265	empleado	0,00497	0,073	1,266	95,839
266	doctor	0,00497	0,073	1,266	95,912
267	afinador	0,00497	0,073	1,266	95,985
268	ingeniero de caminos (canales y puertos)	0,00463	0,073	1,266	96,058
269	encofrador	0,00463	0,073	1,266	96,131
270	camillero	0,00463	0,073	1,266	96,204
271	afilador	0,00463	0,073	1,266	96,277
272	profesor de deporte	0,00463	0,073	1,266	96,350
273	acomodador	0,00463	0,073	1,266	96,423
274	traductor	0,00431	0,073	1,266	96,496
275	funambulista	0,00431	0,073	1,266	96,569
276	ingeniero naval	0,00431	0,073	1,266	96,642
277	ingeniería industrial	0,00431	0,073	1,266	96,715
278	tasador	0,00431	0,073	1,266	96,788
279	poeta	0,00431	0,073	1,266	96,861
280	buceador	0,00431	0,073	1,266	96,934
281	contratista	0,00431	0,073	1,266	97,007
282	educador	0,00431	0,073	1,266	97,080
283	licenciado	0,00431	0,073	1,266	97,153
284	guardia de tráfico	0,00431	0,073	1,266	97,226
285	religioso	0,00431	0,073	1,266	97,299
286	maquinista	0,00401	0,073	1,266	97,372
287	monja	0,00401	0,073	1,266	97,445
288	cámara de televisión	0,00401	0,073	1,266	97,518
289	comadrona	0,00401	0,073	1,266	97,591
290	investigador	0,00401	0,073	1,266	97,664
291	representante	0,00401	0,073	1,266	97,737
292	tenista	0,00373	0,073	1,266	97,810
293	hostelero	0,00373	0,073	1,266	97,883
294	director de banco	0,00373	0,073	1,266	97,956
295	científico	0,00373	0,073	1,266	98,029
296	otorrino(laringólogo)	0,00373	0,073	1,266	98,102
297	cardiólogo	0,00347	0,073	1,266	98,175
298	botones	0,00347	0,073	1,266	98,248
299	pocero	0,00347	0,073	1,266	98,321
300	golfista	0,00347	0,073	1,266	98,394
301	cantero	0,00323	0,073	1,266	98,467
302	masajista	0,00323	0,073	1,266	98,540
303	explorador	0,00323	0,073	1,266	98,613
304	neurólogo	0,00323	0,073	1,266	98,686
305	director de hospital	0,00323	0,073	1,266	98,759
306	albeador	0,00301	0,073	1,266	98,832
307	jefe de obra	0,00280	0,073	1,266	98,905
308	callista	0,00280	0,073	1,266	98,978
309	técnico	0,00280	0,073	1,266	99,051
310	práctico	0,00260	0,073	1,266	99,124
311	director de empresa	0,00260	0,073	1,266	99,197
312	salinero	0,00260	0,073	1,266	99,270
313	gruista	0,00242	0,073	1,266	99,343
314	calafate	0,00226	0,073	1,266	99,416
315	director de teatro	0,00226	0,073	1,266	99,489
316	trapealista	0,00226	0,073	1,266	99,562
317	redero	0,00210	0,073	1,266	99,635

318	tonelero	0,00195	0,073	1,266	99,708
319	torrero	0,00182	0,073	1,266	99,781
320	tenor	0,00182	0,073	1,266	99,854
321	buzo	0,00169	0,073	1,266	99,927
322	carbonero	0,00136	0,073	1,266	100,000

## Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	azul	0,82790	6,209	94,937	06,209
2	blanco	0,80492	6,374	97,468	12,583
3	rojo	0,78706	6,374	97,468	18,957
4	negro	0,75428	6,374	97,468	25,331
5	amarillo	0,72332	6,209	94,937	31,540
6	verde	0,66953	5,877	89,873	37,417
7	naranja	0,45175	4,636	70,886	42,053
8	gris	0,38338	4,801	73,418	46,854
9	marrón	0,37860	4,553	69,620	51,407
10	violeta	0,34585	3,808	58,228	55,215
11	(azul) celeste	0,31695	3,642	55,696	58,858
12	rosa	0,28635	3,311	50,633	62,169
13	lila	0,22432	2,732	41,772	64,901
14	beis	0,20184	2,815	43,038	67,715
15	morado	0,16153	2,235	34,177	69,950
16	turquesa	0,15861	2,235	34,177	72,185
17	malva	0,14346	1,821	27,848	74,007
18	(rosa) fucsia	0,10994	1,573	24,051	75,579
19	(azul) añil	0,10535	1,159	17,722	76,738
20	canelo	0,10473	1,407	21,519	78,146
21	ocre	0,09766	1,325	20,253	79,470
22	(azul) marino	0,08411	1,159	17,722	80,629
23	dorado	0,07558	1,159	17,722	81,788
24	púrpura	0,05791	0,745	11,392	82,533
25	calabaza	0,05164	0,662	10,127	83,195
26	encarnado	0,04876	0,497	7,595	83,692
27	verde oscuro	0,04420	0,579	8,861	84,272
28	salmón	0,04245	0,579	8,861	84,851
29	rosado	0,04039	0,579	8,861	85,430
30	granate	0,03794	0,579	8,861	86,010
31	(gris) plata	0,03716	0,579	8,861	86,589
32	verde claro	0,03699	0,497	7,595	87,086
33	burdeos	0,03585	0,497	7,595	87,583
34	plateado	0,03545	0,662	10,127	88,245
35	anaranjado	0,03434	0,331	5,063	88,576
36	magenta	0,03327	0,414	6,329	88,990
37	pistacho	0,02971	0,331	5,063	89,321
38	crema	0,02828	0,414	6,329	89,735
39	mostaza	0,02711	0,331	5,063	90,066
40	teja	0,02577	0,414	6,329	90,480
41	gris claro	0,02266	0,248	3,797	90,728
42	(gris) marengo	0,02172	0,414	6,329	91,142
43	azul oscuro	0,02134	0,248	3,797	91,391
44	(gris) perla	0,02061	0,331	5,063	91,722
45	azulón	0,01840	0,331	5,063	92,053
46	limón	0,01806	0,248	3,797	92,301
47	(verde) esmeralda	0,01536	0,331	5,063	92,632
48	azulina	0,01497	0,248	3,797	92,881
49	berenjena	0,01494	0,248	3,797	93,129
50	azul claro	0,01485	0,166	2,532	93,295
51	(azul) índigo	0,01394	0,248	3,797	93,543
52	azul cielo	0,01385	0,248	3,797	93,791
53	gris oscuro	0,01264	0,248	3,797	94,040

54	alzarina	0,01195	0,166	2,532	94,205
55	bronce	0,01114	0,166	2,532	94,371
56	petróleo	0,01108	0,166	2,532	94,536
57	oro viejo	0,01071	0,166	2,532	94,702
58	vainilla	0,01037	0,166	2,532	94,868
59	violado	0,01020	0,083	1,266	94,950
60	blanco roto	0,00964	0,166	2,532	95,116
61	oro	0,00947	0,166	2,532	95,281
62	carmín	0,00908	0,166	2,532	95,447
63	caqui	0,00898	0,166	2,532	95,613
64	amarillo pálido	0,00884	0,083	1,266	95,695
65	bermellón	0,00822	0,083	1,266	95,778
66	cobre	0,00814	0,166	2,532	95,944
67	castaño	0,00810	0,166	2,532	96,109
68	aguaviva	0,00765	0,083	1,266	96,192
69	azul fuerte	0,00765	0,083	1,266	96,275
70	nácar	0,00765	0,083	1,266	96,358
71	tea	0,00765	0,083	1,266	96,440
72	neutro	0,00765	0,083	1,266	96,523
73	quisquilla	0,00748	0,166	2,532	96,689
74	azulado	0,00663	0,083	1,266	96,772
75	verde mar	0,00663	0,083	1,266	96,854
76	aceitunado	0,00663	0,083	1,266	96,937
77	mandarín	0,00617	0,083	1,266	97,020
78	azul petróleo	0,00617	0,083	1,266	97,103
79	manzana	0,00617	0,083	1,266	97,185
80	oliva	0,00617	0,083	1,266	97,268
81	coral	0,00574	0,083	1,266	97,351
82	esperanza	0,00574	0,083	1,266	97,434
83	butano	0,00574	0,083	1,266	97,517
84	pardo	0,00534	0,083	1,266	97,599
85	grisáceo	0,00497	0,083	1,266	97,682
86	guinda	0,00497	0,083	1,266	97,765
87	humo	0,00463	0,083	1,266	97,848
88	verde botella	0,00463	0,083	1,266	97,930
89	ultramar	0,00431	0,083	1,266	98,013
90	carmesí	0,00431	0,083	1,266	98,096
91	vino	0,00431	0,083	1,266	98,179
92	miel	0,00431	0,083	1,266	98,262
93	cadmio	0,00431	0,083	1,266	98,344
94	cárdeno	0,00431	0,083	1,266	98,427
95	caoba	0,00431	0,083	1,266	98,510
96	piña	0,00431	0,083	1,266	98,593
97	amarillo quemado	0,00431	0,083	1,266	98,675
98	rosa pastel	0,00401	0,083	1,266	98,758
99	siena	0,00401	0,083	1,266	98,841
100	tierra de siena	0,00401	0,083	1,266	98,924
101	rosado fuerte	0,00401	0,083	1,266	99,007
102	verde musgo	0,00401	0,083	1,266	99,089
103	siena tostada	0,00373	0,083	1,266	99,172
104	verde limón	0,00373	0,083	1,266	99,255
105	negro oscuro	0,00347	0,083	1,266	99,338
106	verde agua	0,00347	0,083	1,266	99,421
107	sepia	0,00323	0,083	1,266	99,503
108	verde tierno	0,00323	0,083	1,266	99,586
109	metalizado	0,00280	0,083	1,266	99,669
110	fresa	0,00260	0,083	1,266	99,752
111	verde aceituna	0,00260	0,083	1,266	99,834
112	colorado	0,00242	0,083	1,266	99,917
113	marfil	0,00169	0,083	1,266	100,000

## CON MÁS DE 60 AÑOS

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,78101	4,214	81,215	04,214
2	ojo	0,55905	4,128	79,558	08,343
3	brazo	0,54150	3,928	75,691	12,271
4	mano	0,47613	3,928	75,691	16,198
5	nariz	0,43624	3,584	69,061	19,782
6	pierna	0,41477	3,526	67,956	23,308
7	boca	0,38108	3,211	61,878	26,519
8	dedo	0,34266	3,670	70,718	30,189
9	oreja	0,34053	2,838	54,696	33,028
10	tronco	0,30515	1,921	37,017	34,948
11	pie	0,29489	2,724	52,486	37,672
12	cara	0,24165	1,663	32,044	39,335
13	cuello	0,23212	2,007	38,674	41,342
14	corazón	0,22415	2,494	48,066	43,836
15	estómago	0,21050	2,437	46,961	46,273
16	uña	0,18833	2,322	44,751	48,595
17	rodilla	0,16503	2,064	39,779	50,659
18	muslo	0,16350	1,921	37,017	52,580
19	pelo	0,16013	1,577	30,387	54,157
20	extremidades	0,15655	0,946	18,232	55,103
21	pulmón	0,15555	1,950	37,569	57,053
22	hígado	0,14610	1,864	35,912	58,916
23	cadera	0,13010	1,548	29,834	60,464
24	pecho	0,12342	1,347	25,967	61,812
25	hombro	0,12252	1,204	23,204	63,016
26	oído	0,12045	1,118	21,547	64,134
27	diente	0,11109	1,204	23,204	65,338
28	riñón	0,10407	1,491	28,729	66,829
29	lengua	0,10271	1,089	20,994	67,919
30	codo	0,10006	1,204	23,204	69,123
31	ceja	0,08285	0,774	14,917	69,897
32	tobillo	0,08198	1,032	19,890	70,929
33	espalda	0,07930	0,917	17,680	71,846
34	tórax	0,07817	0,717	13,812	72,563
35	cintura	0,07724	0,889	17,127	73,452
36	frente	0,07305	0,602	11,602	74,054
37	cerebro	0,07261	0,717	13,812	74,771
38	páncreas	0,06778	0,917	17,680	75,688
39	labio	0,06770	0,717	13,812	76,405
40	antebrazo	0,06349	0,688	13,260	77,093
41	pestaña	0,05889	0,659	12,707	77,752
42	intestino	0,05295	0,774	14,917	78,526
43	columna (vertebral)	0,04631	0,659	12,707	79,186
44	muñeca	0,04211	0,573	11,050	79,759
45	cráneo	0,04198	0,344	6,630	80,103
46	garganta	0,03737	0,401	7,735	80,505
47	pantorrilla	0,03354	0,401	7,735	80,906
48	costilla	0,02912	0,459	8,840	81,365
49	hueso	0,02847	0,401	7,735	81,766
50	cabello	0,02822	0,229	4,420	81,995
51	vena	0,02642	0,401	7,735	82,397
52	peroné	0,02624	0,344	6,630	82,741
53	abdomen	0,02611	0,287	5,525	83,028
54	dedo de pie	0,02578	0,315	6,077	83,343
55	glúteo	0,02444	0,344	6,630	83,687
56	nalga	0,02397	0,315	6,077	84,002
57	esófago	0,02370	0,344	6,630	84,346
58	tráquea	0,02308	0,315	6,077	84,662
59	fémur	0,02283	0,258	4,972	84,920
60	tibia	0,02159	0,287	5,525	85,206

61	dedo de mano	0,02110	0,229	4,420	85,436
62	mejilla	0,02092	0,172	3,315	85,608
63	barriga	0,02088	0,229	4,420	85,837
64	bazo	0,02073	0,401	7,735	86,239
65	músculo	0,02041	0,287	5,525	86,525
66	ombliigo	0,02040	0,258	4,972	86,783
67	colon	0,01806	0,258	4,972	87,041
68	ovario	0,01794	0,344	6,630	87,385
69	húmero	0,01754	0,258	4,972	87,643
70	esternón	0,01722	0,229	4,420	87,873
71	barbilla	0,01692	0,143	2,762	88,016
72	pómulo	0,01679	0,201	3,867	88,217
73	muela	0,01654	0,172	3,315	88,389
74	piel	0,01617	0,287	5,525	88,675
75	bronquio	0,01559	0,201	3,867	88,876
76	arteria	0,01540	0,201	3,867	89,077
77	laringe	0,01479	0,229	4,420	89,306
78	occipital	0,01417	0,172	3,315	89,478
79	frontal	0,01326	0,143	2,762	89,622
80	vesícula	0,01310	0,229	4,420	89,851
81	omoplato	0,01286	0,172	3,315	90,023
82	radio	0,01266	0,201	3,867	90,224
83	culo	0,01257	0,143	2,762	90,367
84	útero	0,01194	0,201	3,867	90,568
85	parietal	0,01191	0,115	2,210	90,682
86	tarso	0,01186	0,172	3,315	90,854
87	pelvis	0,01114	0,143	2,762	90,998
88	rótula	0,01111	0,172	3,315	91,170
89	metatarso	0,01101	0,172	3,315	91,342
90	cúbito	0,01036	0,172	3,315	91,514
91	sangre	0,00958	0,172	3,315	91,686
92	extremidades superiores	0,00953	0,057	1,105	91,743
93	gemelo	0,00952	0,143	2,762	91,886
94	vértebra	0,00917	0,172	3,315	92,058
95	falange	0,00911	0,143	2,762	92,202
96	extremidades inferiores	0,00884	0,057	1,105	92,259
97	nuca	0,00881	0,086	1,657	92,345
98	vejiga	0,00878	0,172	3,315	92,517
99	torso	0,00864	0,086	1,657	92,603
100	mandíbula	0,00862	0,115	2,210	92,718
101	cachete	0,00855	0,086	1,657	92,804
102	cuerpo	0,00836	0,057	1,105	92,861
103	cerebelo	0,00833	0,201	3,867	93,062
104	talón	0,00824	0,172	3,315	93,234
105	genitales	0,00816	0,115	2,210	93,349
106	matriz	0,00788	0,143	2,762	93,492
107	popis	0,00788	0,086	1,657	93,578
108	vientre	0,00755	0,086	1,657	93,664
109	aparato circulatorio	0,00747	0,057	1,105	93,721
110	vagina	0,00742	0,172	3,315	93,893
111	seso	0,00717	0,086	1,657	93,979
112	mentón	0,00716	0,057	1,105	94,037
113	articulación	0,00715	0,086	1,657	94,123
114	tendón	0,00703	0,143	2,762	94,266
115	cervical	0,00673	0,086	1,657	94,352
116	párpado	0,00669	0,086	1,657	94,438
117	maxilar	0,00649	0,086	1,657	94,524
118	metacarpo	0,00645	0,086	1,657	94,610
119	colmillo	0,00634	0,057	1,105	94,667
120	mama	0,00617	0,057	1,105	94,725
121	ingle	0,00613	0,115	2,210	94,839
122	aparato digestivo	0,00592	0,057	1,105	94,897
123	ano	0,00589	0,115	2,210	95,011
124	lumbar	0,00579	0,086	1,657	95,097
125	faringe	0,00565	0,086	1,657	95,183
126	sien	0,00552	0,029	0,552	95,212
127	noño	0,00552	0,029	0,552	95,241

128	braga	0,00546	0,057	1,105	95,298
129	cuero cabelludo	0,00539	0,057	1,105	95,356
130	talón de Aquiles	0,00529	0,057	1,105	95,413
131	apéndice	0,00522	0,115	2,210	95,528
132	careto	0,00513	0,029	0,552	95,556
133	calcañar	0,00511	0,057	1,105	95,614
134	uréter	0,00501	0,057	1,105	95,671
135	clavícula	0,00496	0,115	2,210	95,786
136	planta del pie	0,00485	0,057	1,105	95,843
137	nalgas	0,00476	0,029	0,552	95,872
138	empeine	0,00476	0,029	0,552	95,900
139	totizo	0,00471	0,057	1,105	95,958
140	peca	0,00468	0,057	1,105	96,015
141	altura	0,00442	0,029	0,552	96,044
142	greña	0,00442	0,029	0,552	96,072
143	nervio	0,00442	0,086	1,657	96,158
144	esqueleto	0,00422	0,057	1,105	96,216
145	recto	0,00420	0,086	1,657	96,302
146	próstata	0,00420	0,086	1,657	96,388
147	color	0,00411	0,029	0,552	96,416
148	sexo	0,00411	0,029	0,552	96,445
149	axila	0,00408	0,057	1,105	96,502
150	yunque	0,00398	0,057	1,105	96,560
151	dedo meñique	0,00392	0,057	1,105	96,617
152	huevo	0,00387	0,086	1,657	96,703
153	traseo	0,00381	0,029	0,552	96,732
154	estatura	0,00381	0,029	0,552	96,760
155	sistema locomotor	0,00381	0,029	0,552	96,789
156	píloro	0,00377	0,057	1,105	96,846
157	trompa de Falopio	0,00359	0,086	1,657	96,932
158	bíceps	0,00354	0,029	0,552	96,961
159	órgano sexual	0,00354	0,029	0,552	96,990
160	órgano digestivo	0,00354	0,029	0,552	97,018
161	diafragma	0,00348	0,057	1,105	97,076
162	duodeno	0,00341	0,057	1,105	97,133
163	pene	0,00338	0,086	1,657	97,219
164	aparato respiratorio	0,00329	0,029	0,552	97,248
165	metacarpiano	0,00329	0,029	0,552	97,276
166	carpo	0,00313	0,057	1,105	97,334
167	cartílago	0,00313	0,057	1,105	97,391
168	amígdala	0,00297	0,057	1,105	97,448
169	intestino delgado	0,00294	0,057	1,105	97,506
170	intestino grueso	0,00291	0,057	1,105	97,563
171	aparato genital	0,00283	0,029	0,552	97,592
172	estribo	0,00283	0,029	0,552	97,620
173	busto	0,00283	0,029	0,552	97,649
174	quijada	0,00283	0,029	0,552	97,678
175	labio superior	0,00283	0,029	0,552	97,706
176	cóccix	0,00283	0,029	0,552	97,735
177	dorsal	0,00263	0,029	0,552	97,764
178	labio inferior	0,00263	0,029	0,552	97,792
179	hormona	0,00263	0,029	0,552	97,821
180	aparato urinario	0,00263	0,029	0,552	97,850
181	capilar	0,00263	0,029	0,552	97,878
182	pescuezo	0,00244	0,029	0,552	97,907
183	voz	0,00244	0,029	0,552	97,936
184	alveolo	0,00244	0,029	0,552	97,964
185	óvulo	0,00227	0,029	0,552	97,993
186	trocánter	0,00227	0,029	0,552	98,022
187	sistema circulatorio	0,00227	0,029	0,552	98,050
188	glándulas secreción interna	0,00227	0,029	0,552	98,079
189	cogote	0,00227	0,029	0,552	98,108
190	pupila	0,00224	0,057	1,105	98,165
191	dentadura	0,00217	0,057	1,105	98,222
192	canilla	0,00211	0,029	0,552	98,251
193	cuerdas vocales	0,00211	0,029	0,552	98,280
194	túnel carpiano	0,00211	0,029	0,552	98,308



195	glándulas secreción externa	0,00211	0,029	0,552	98,337
196	médula	0,00211	0,029	0,552	98,366
197	(dedo) anular	0,00209	0,057	1,105	98,423
198	(dedo) índice	0,00206	0,057	1,105	98,481
199	uretra	0,00200	0,057	1,105	98,538
200	hueso de la mano	0,00196	0,029	0,552	98,567
201	sobaco	0,00196	0,029	0,552	98,595
202	nuez	0,00182	0,029	0,552	98,624
203	vello	0,00182	0,029	0,552	98,653
204	agua	0,00182	0,029	0,552	98,681
205	iris	0,00176	0,057	1,105	98,739
206	corva	0,00169	0,029	0,552	98,767
207	musculatura	0,00169	0,029	0,552	98,796
208	dorta	0,00169	0,029	0,552	98,825
209	cutis	0,00169	0,029	0,552	98,853
210	falangina	0,00169	0,029	0,552	98,882
211	pezón	0,00157	0,029	0,552	98,911
212	célula	0,00157	0,029	0,552	98,939
213	encía	0,00157	0,029	0,552	98,968
214	falangeta	0,00157	0,029	0,552	98,997
215	columna	0,00145	0,029	0,552	99,025
216	pubis	0,00145	0,029	0,552	99,054
217	aparato reproductor	0,00135	0,029	0,552	99,083
218	juanete	0,00135	0,029	0,552	99,111
219	discos intercostales	0,00125	0,029	0,552	99,140
220	bajo vientre	0,00125	0,029	0,552	99,169
221	clítoris	0,00125	0,029	0,552	99,197
222	vista	0,00125	0,029	0,552	99,226
223	callo	0,00125	0,029	0,552	99,255
224	apendicitis	0,00125	0,029	0,552	99,283
225	entrepierna	0,00116	0,029	0,552	99,312
226	glándula tiroide	0,00116	0,029	0,552	99,341
227	sistema reproductor	0,00116	0,029	0,552	99,369
228	pectoral	0,00116	0,029	0,552	99,398
229	(dedo) pulgar	0,00108	0,029	0,552	99,427
230	trapecio	0,00108	0,029	0,552	99,455
231	maléolo	0,00108	0,029	0,552	99,484
232	bilis	0,00108	0,029	0,552	99,513
233	bigote	0,00108	0,029	0,552	99,541
234	sistema neumológico	0,00108	0,029	0,552	99,570
235	córnea	0,00108	0,029	0,552	99,599
236	uña de pie	0,00100	0,029	0,552	99,627
237	tímpano	0,00100	0,029	0,552	99,656
238	dedo corazón	0,00100	0,029	0,552	99,685
239	madre	0,00093	0,029	0,552	99,713
240	encéfalo	0,00093	0,029	0,552	99,742
241	lunar	0,00080	0,029	0,552	99,771
242	testículo	0,00080	0,029	0,552	99,799
243	trompa de Eustaquio	0,00075	0,029	0,552	99,828
244	baso	0,00075	0,029	0,552	99,857
245	martillo	0,00069	0,029	0,552	99,885
246	esteroide	0,00069	0,029	0,552	99,914
247	planta de la mano	0,00069	0,029	0,552	99,943
248	esferoide	0,00064	0,029	0,552	99,971
249	vómer	0,00064	0,029	0,552	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pantalón	0,63863	5,387	84,530	05,387
2	falda	0,57601	4,894	76,796	10,282
3	blusa	0,54404	4,401	69,061	14,683
4	chaqueta	0,45067	4,366	68,508	19,049
5	braga	0,44091	4,190	65,746	23,239

6	calcetín	0,41789	4,542	71,271	27,782
7	camisa	0,41458	3,310	51,934	31,092
8	sujetador	0,38472	3,592	56,354	34,683
9	abrigo	0,33584	3,697	58,011	38,380
10	media	0,32621	3,697	58,011	42,077
11	camiseta	0,21813	2,289	35,912	44,366
12	calzoncillo	0,21463	2,183	34,254	46,549
13	rebeca	0,21232	2,394	37,569	48,944
14	zapato	0,21110	2,324	36,464	51,268
15	vestido	0,20098	1,620	25,414	52,887
16	traje	0,18839	1,620	25,414	54,507
17	jersey	0,15626	1,690	26,519	56,197
18	bufanda	0,15209	1,901	29,834	58,099
19	pijama	0,13480	1,655	25,967	59,754
20	camisón	0,13290	1,549	24,309	61,303
21	pulóver	0,13234	1,373	21,547	62,676
22	pañuelo	0,12289	1,620	25,414	64,296
23	faja	0,11223	1,373	21,547	65,669
24	cinturón	0,10899	1,303	20,442	66,972
25	suéter	0,09859	0,951	14,917	67,923
26	bañador	0,09235	1,232	19,337	69,155
27	gabardina	0,09156	1,162	18,232	70,317
28	corbata	0,09058	1,056	16,575	71,373
29	chaleco	0,08742	1,056	16,575	72,430
30	sombrero	0,08340	1,056	16,575	73,486
31	guante	0,07930	1,056	16,575	74,542
32	sábana	0,07876	0,880	13,812	75,423
33	sostén	0,07585	0,704	11,050	76,127
34	combinación	0,06546	0,775	12,155	76,901
35	camisilla	0,06537	0,704	11,050	77,606
36	chal	0,06053	0,775	12,155	78,380
37	bata	0,05569	0,845	13,260	79,225
38	slip	0,04662	0,458	7,182	79,683
39	toalla	0,04501	0,563	8,840	80,246
40	gorro	0,04361	0,599	9,392	80,845
41	chándal	0,04136	0,493	7,735	81,338
42	pashmina	0,04008	0,599	9,392	81,937
43	enagua	0,03891	0,423	6,630	82,359
44	manta	0,03877	0,458	7,182	82,817
45	albornoz	0,03837	0,563	8,840	83,380
46	zapatilla	0,03807	0,599	9,392	83,979
47	chaquetón	0,03685	0,493	7,735	84,472
48	mantel	0,03557	0,423	6,630	84,894
49	colcha	0,03462	0,528	8,287	85,423
50	almohada	0,03328	0,387	6,077	85,810
51	bota	0,02836	0,423	6,630	86,232
52	capa	0,02710	0,352	5,525	86,585
53	cinto	0,02568	0,317	4,972	86,901
54	servilleta	0,02429	0,282	4,420	87,183
55	anorak	0,02268	0,317	4,972	87,500
56	pañoleta	0,02210	0,317	4,972	87,817
57	ropa interior	0,02205	0,211	3,315	88,028
58	biquini	0,02095	0,352	5,525	88,380
59	zagalejo	0,02015	0,211	3,315	88,592
60	playera	0,02008	0,317	4,972	88,908
61	americana	0,01950	0,176	2,762	89,085
62	edredón	0,01882	0,282	4,420	89,366
63	pañó de cocina	0,01738	0,282	4,420	89,648
64	bolso	0,01706	0,246	3,867	89,894
65	botón	0,01678	0,176	2,762	90,070
66	polo	0,01606	0,211	3,315	90,282
67	pantalón corto	0,01515	0,211	3,315	90,493
68	impermeable	0,01461	0,211	3,315	90,704
69	delantal	0,01443	0,211	3,315	90,915
70	cortina	0,01425	0,211	3,315	91,127
71	fular	0,01348	0,211	3,315	91,338
72	chamarra	0,01295	0,141	2,210	91,479

73	chubasquero	0,01273	0,211	3,315	91,690
74	pareo	0,01182	0,176	2,762	91,866
75	refajo	0,01175	0,141	2,210	92,007
76	short	0,01116	0,176	2,762	92,183
77	top	0,01041	0,141	2,210	92,324
78	vaquero	0,00990	0,141	2,210	92,465
79	sandalia	0,00919	0,176	2,762	92,641
80	pantalón largo	0,00899	0,106	1,657	92,746
81	gorra	0,00865	0,176	2,762	92,923
82	pañño	0,00830	0,070	1,105	92,993
83	panty	0,00821	0,141	2,210	93,134
84	manga	0,00818	0,070	1,105	93,204
85	frac	0,00812	0,106	1,657	93,310
86	pañuelo de cabeza	0,00807	0,141	2,210	93,451
87	colchón	0,00805	0,070	1,105	93,521
88	cazadora	0,00804	0,106	1,657	93,627
89	cueello	0,00771	0,070	1,105	93,697
90	mantilla	0,00745	0,106	1,657	93,803
91	uniforme	0,00721	0,070	1,105	93,873
92	pendiente	0,00713	0,106	1,657	93,979
93	blusón	0,00692	0,106	1,657	94,085
94	collar	0,00691	0,141	2,210	94,225
95	pulsera	0,00662	0,141	2,210	94,366
96	meyba	0,00656	0,106	1,657	94,472
97	ojal	0,00612	0,070	1,105	94,542
98	niqui	0,00592	0,070	1,105	94,613
99	tenis	0,00577	0,106	1,657	94,718
100	alfombra	0,00577	0,070	1,105	94,789
101	sahariana	0,00573	0,070	1,105	94,859
102	tanga	0,00567	0,070	1,105	94,930
103	(pantalón) pirata	0,00563	0,106	1,657	95,035
104	funda	0,00558	0,106	1,657	95,141
105	visera	0,00556	0,106	1,657	95,246
106	de vestir	0,00552	0,035	0,552	95,282
107	bermudas	0,00539	0,106	1,657	95,387
108	vestido de fiesta	0,00532	0,070	1,105	95,458
109	botín	0,00527	0,070	1,105	95,528
110	funda de almohada	0,00524	0,070	1,105	95,599
111	esmoquin	0,00523	0,106	1,657	95,704
112	monedero	0,00523	0,070	1,105	95,775
113	mandil	0,00513	0,035	0,552	95,810
114	ropa de cama	0,00513	0,035	0,552	95,845
115	gafa	0,00487	0,070	1,105	95,915
116	chola	0,00487	0,070	1,105	95,986
117	ropa de cocina	0,00476	0,035	0,552	96,021
118	justillo	0,00465	0,070	1,105	96,092
119	estola	0,00460	0,106	1,657	96,197
120	corbanda	0,00454	0,070	1,105	96,268
121	mantón	0,00443	0,106	1,657	96,373
122	encaje	0,00442	0,035	0,552	96,408
123	ropa de limpieza	0,00442	0,035	0,552	96,444
124	gabán	0,00440	0,070	1,105	96,514
125	paraguas	0,00413	0,070	1,105	96,585
126	fajín	0,00412	0,106	1,657	96,690
127	guipur	0,00411	0,035	0,552	96,725
128	traje de mujer	0,00411	0,035	0,552	96,761
129	pantalón deportivo	0,00411	0,035	0,552	96,796
130	faltriquera	0,00411	0,035	0,552	96,831
131	chancla	0,00408	0,070	1,105	96,901
132	alpargata	0,00408	0,070	1,105	96,972
133	parka	0,00381	0,035	0,552	97,007
134	traje de hombre	0,00381	0,035	0,552	97,042
135	tejano	0,00381	0,035	0,552	97,077
136	saco	0,00381	0,035	0,552	97,113
137	polera	0,00381	0,035	0,552	97,148
138	cintura	0,00354	0,035	0,552	97,183
139	bolsillo	0,00354	0,035	0,552	97,218

140	pieza mermada	0,00354	0,035	0,552	97,254
141	solapa	0,00352	0,070	1,105	97,324
142	echarpe	0,00336	0,070	1,105	97,394
143	bragueta	0,00329	0,035	0,552	97,430
144	lentilla	0,00329	0,035	0,552	97,465
145	boina	0,00305	0,035	0,552	97,500
146	pañó de pan	0,00305	0,035	0,552	97,535
147	cinta	0,00305	0,035	0,552	97,570
148	pañó del piso	0,00305	0,035	0,552	97,606
149	blazer	0,00305	0,035	0,552	97,641
150	camisa de dormir	0,00291	0,070	1,105	97,711
151	cortavientos	0,00283	0,035	0,552	97,746
152	cojín	0,00283	0,035	0,552	97,782
153	bata de casa	0,00283	0,035	0,552	97,817
154	almohada de cuna	0,00283	0,035	0,552	97,852
155	pañó del polvo	0,00283	0,035	0,552	97,887
156	talega	0,00283	0,035	0,552	97,923
157	prótesis dental	0,00283	0,035	0,552	97,958
158	zueco	0,00263	0,035	0,552	97,993
159	camisero	0,00263	0,035	0,552	98,028
160	traje de noche	0,00263	0,035	0,552	98,063
161	pantalón de deporte	0,00263	0,035	0,552	98,099
162	vestidor	0,00263	0,035	0,552	98,134
163	copa	0,00244	0,035	0,552	98,169
164	vestido corto	0,00244	0,035	0,552	98,204
165	traje completo	0,00244	0,035	0,552	98,239
166	vestido de noche	0,00244	0,035	0,552	98,275
167	corsé	0,00244	0,035	0,552	98,310
168	traje de cóctel	0,00244	0,035	0,552	98,345
169	zarcillo	0,00227	0,035	0,552	98,380
170	mochila	0,00227	0,035	0,552	98,415
171	bota de lana	0,00227	0,035	0,552	98,451
172	calzado	0,00227	0,035	0,552	98,486
173	traje de fiesta	0,00211	0,035	0,552	98,521
174	sobrecama	0,00211	0,035	0,552	98,556
175	lazo	0,00211	0,035	0,552	98,592
176	camisola	0,00211	0,035	0,552	98,627
177	chaquetón tres cuartos	0,00211	0,035	0,552	98,662
178	minifalda	0,00196	0,035	0,552	98,697
179	corpiño	0,00196	0,035	0,552	98,732
180	poncho	0,00196	0,035	0,552	98,768
181	pamela	0,00196	0,035	0,552	98,803
182	camiseta interior	0,00196	0,035	0,552	98,838
183	reloj	0,00196	0,035	0,552	98,873
184	cinturón de tela	0,00182	0,035	0,552	98,908
185	liguera	0,00182	0,035	0,552	98,944
186	sombrilla	0,00182	0,035	0,552	98,979
187	raso	0,00182	0,035	0,552	99,014
188	funda de colchón	0,00182	0,035	0,552	99,049
189	diadema	0,00169	0,035	0,552	99,085
190	sudadera	0,00169	0,035	0,552	99,120
191	batista	0,00169	0,035	0,552	99,155
192	tirante	0,00157	0,035	0,552	99,190
193	triquini	0,00157	0,035	0,552	99,225
194	patuco	0,00157	0,035	0,552	99,261
195	guayabera	0,00157	0,035	0,552	99,296
196	chaqueta de punto	0,00157	0,035	0,552	99,331
197	pantalón de baño	0,00157	0,035	0,552	99,366
198	lino	0,00157	0,035	0,552	99,401
199	bolsa	0,00145	0,035	0,552	99,437
200	algodón	0,00145	0,035	0,552	99,472
201	toquilla	0,00145	0,035	0,552	99,507
202	abrigo de paño	0,00145	0,035	0,552	99,542
203	pañuelo de cuello	0,00135	0,035	0,552	99,577
204	pañal	0,00135	0,035	0,552	99,613
205	tafetán	0,00135	0,035	0,552	99,648
206	babucha	0,00135	0,035	0,552	99,683

207	calentador	0,00125	0,035	0,552	99,718
208	pichi	0,00125	0,035	0,552	99,754
209	pantalón pitillo	0,00125	0,035	0,552	99,789
210	body	0,00116	0,035	0,552	99,824
211	pasamontañas	0,00116	0,035	0,552	99,859
212	levita	0,00116	0,035	0,552	99,894
213	pantalón bajo	0,00100	0,035	0,552	99,930
214	pantalón de ciclista	0,00086	0,035	0,552	99,965
215	velo	0,00075	0,035	0,552	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,81185	7,850	97,238	07,850
2	baño	0,64660	6,690	82,873	14,541
3	salón	0,58336	5,754	71,271	20,294
4	dormitorio	0,53250	5,263	65,193	25,558
5	comedor	0,35008	3,747	46,409	29,304
6	solana	0,33269	4,282	53,039	33,586
7	pasillo	0,27238	3,434	42,541	37,021
8	terracea	0,27207	3,568	44,199	40,589
9	patio	0,23749	3,256	40,331	43,845
10	azotea	0,22700	3,256	40,331	47,101
11	balcón	0,20769	2,944	36,464	50,045
12	despensa	0,19151	2,587	32,044	52,632
13	cuarto de estar	0,16047	1,918	23,757	54,550
14	garaje	0,14297	2,275	28,177	56,824
15	trastero	0,13222	1,918	23,757	58,742
16	vestíbulo	0,13154	1,427	17,680	60,169
17	ventana	0,12279	1,650	20,442	61,820
18	zaguán	0,12252	1,472	18,232	63,292
19	habitación	0,12168	1,204	14,917	64,496
20	escalera	0,12110	1,784	22,099	66,280
21	recibidor	0,12044	1,338	16,575	67,618
22	aseo	0,11797	1,517	18,785	69,135
23	jardín	0,11689	1,650	20,442	70,785
24	alcoba	0,11585	1,115	13,812	71,900
25	sala	0,11381	1,115	13,812	73,015
26	puerta	0,09633	1,293	16,022	74,309
27	hall	0,09034	1,070	13,260	75,379
28	entrada	0,07209	0,758	9,392	76,137
29	office	0,05254	0,714	8,840	76,851
30	galería	0,05206	0,624	7,735	77,475
31	pared	0,04993	0,758	9,392	78,234
32	sala de estar	0,04893	0,624	7,735	78,858
33	despacho	0,04655	0,714	8,840	79,572
34	biblioteca	0,04201	0,624	7,735	80,196
35	vestidor	0,04163	0,669	8,287	80,865
36	porche	0,04107	0,535	6,630	81,401
37	estar	0,04042	0,491	6,077	81,891
38	cuarto trastero	0,03187	0,446	5,525	82,337
39	antesala	0,03123	0,312	3,867	82,649
40	salón de estar	0,03073	0,312	3,867	82,962
41	ascensor	0,02943	0,401	4,972	83,363
42	cuarto de baño	0,02889	0,312	3,867	83,675
43	sótano	0,02852	0,446	5,525	84,121
44	techo	0,02645	0,491	6,077	84,612
45	cuarto de plancha	0,02513	0,446	5,525	85,058
46	dormitorio principal	0,02372	0,223	2,762	85,281
47	suelo	0,02335	0,312	3,867	85,593
48	sala de la tele(visión)	0,02090	0,312	3,867	85,905
49	estudio	0,02079	0,268	3,315	86,173
50	buhardilla	0,02078	0,268	3,315	86,441
51	lavadero	0,02051	0,312	3,867	86,753
52	piso	0,01822	0,268	3,315	87,021

53	baño grande	0,01797	0,178	2,210	87,199
54	salón-comedor	0,01713	0,178	2,210	87,377
55	baño pequeño	0,01702	0,178	2,210	87,556
56	cuarto de pileta	0,01507	0,268	3,315	87,823
57	cuarto de la lavadora	0,01388	0,178	2,210	88,002
58	habitación de niños	0,01383	0,178	2,210	88,180
59	bañera	0,01287	0,178	2,210	88,359
60	cuarto	0,01278	0,134	1,657	88,492
61	traspatio	0,01247	0,223	2,762	88,715
62	persiana	0,01221	0,223	2,762	88,938
63	piscina	0,01215	0,223	2,762	89,161
64	bidé	0,01190	0,178	2,210	89,340
65	solárium	0,01060	0,178	2,210	89,518
66	altílo	0,01024	0,134	1,657	89,652
67	grifo	0,00978	0,178	2,210	89,831
68	tejado	0,00966	0,134	1,657	89,964
69	portal	0,00963	0,089	1,105	90,054
70	cortina	0,00953	0,134	1,657	90,187
71	chimenea	0,00930	0,178	2,210	90,366
72	dormitorio de niños	0,00924	0,089	1,105	90,455
73	lavamanos	0,00911	0,134	1,657	90,589
74	pileta	0,00875	0,134	1,657	90,723
75	escusado	0,00842	0,089	1,105	90,812
76	salón de la tele(visión)	0,00836	0,134	1,657	90,946
77	cuarto de estudio	0,00817	0,178	2,210	91,124
78	cuarto de azotea	0,00815	0,134	1,657	91,258
79	alcoba de niños	0,00792	0,089	1,105	91,347
80	living	0,00792	0,089	1,105	91,436
81	dormitorio de matrimonio	0,00781	0,089	1,105	91,525
82	cuarto de la tele(visión)	0,00768	0,178	2,210	91,704
83	escritorio	0,00765	0,089	1,105	91,793
84	estar comedor	0,00763	0,089	1,105	91,882
85	ático	0,00745	0,134	1,657	92,016
86	patio interior	0,00735	0,089	1,105	92,105
87	dormitorio de hijo	0,00726	0,089	1,105	92,194
88	cuarto de pila	0,00711	0,134	1,657	92,328
89	cristal	0,00705	0,089	1,105	92,417
90	mirador	0,00694	0,089	1,105	92,507
91	bodega	0,00689	0,134	1,657	92,640
92	habitación de invitados	0,00687	0,089	1,105	92,730
93	desván	0,00637	0,089	1,105	92,819
94	termo	0,00633	0,134	1,657	92,953
95	dormitorio pequeño	0,00633	0,089	1,105	93,042
96	salón de té	0,00612	0,089	1,105	93,131
97	lavabo	0,00610	0,089	1,105	93,220
98	tendedero	0,00606	0,089	1,105	93,310
99	fregadero	0,00592	0,089	1,105	93,399
100	patio de luz	0,00573	0,089	1,105	93,488
101	habitación de matrimonio	0,00552	0,045	0,552	93,533
102	edificio	0,00552	0,045	0,552	93,577
103	baño principal	0,00552	0,045	0,552	93,622
104	aula	0,00552	0,045	0,552	93,666
105	habitación de estar	0,00552	0,045	0,552	93,711
106	cuarto de lavar	0,00549	0,089	1,105	93,800
107	dintel	0,00513	0,045	0,552	93,845
108	colcha	0,00513	0,045	0,552	93,889
109	dormitorio de invitados	0,00513	0,045	0,552	93,934
110	baño completo	0,00513	0,045	0,552	93,979
111	puerta de entrada	0,00513	0,045	0,552	94,023
112	azulejo	0,00507	0,089	1,105	94,112
113	sala de juegos	0,00501	0,089	1,105	94,202
114	espejo	0,00489	0,089	1,105	94,291
115	lebrillo	0,00476	0,045	0,552	94,335
116	habitación de la tele(visión)	0,00476	0,045	0,552	94,380
117	cuarto de costura	0,00474	0,089	1,105	94,469
118	plato de ducha	0,00459	0,089	1,105	94,558
119	alacena	0,00452	0,089	1,105	94,648

120	cuarto de aseo	0,00442	0,045	0,552	94,692
121	dormitorio individual	0,00442	0,045	0,552	94,737
122	laboratorio	0,00442	0,045	0,552	94,781
123	alcoba de matrimonio	0,00442	0,045	0,552	94,826
124	cuarto de servicio	0,00440	0,089	1,105	94,915
125	cuarto de juegos	0,00426	0,089	1,105	95,004
126	nevera	0,00420	0,089	1,105	95,094
127	lámpara	0,00420	0,089	1,105	95,183
128	sala de música	0,00413	0,089	1,105	95,272
129	cuarto dormitorio	0,00411	0,045	0,552	95,317
130	oficina	0,00411	0,045	0,552	95,361
131	tabique	0,00411	0,045	0,552	95,406
132	dormitorio de servicio	0,00411	0,045	0,552	95,450
133	partidor	0,00411	0,045	0,552	95,495
134	baño aseo	0,00411	0,045	0,552	95,540
135	barbacoa	0,00392	0,089	1,105	95,629
136	alcoba pequeña	0,00381	0,045	0,552	95,674
137	habitación de huéspedes	0,00381	0,045	0,552	95,718
138	cuarto de música	0,00381	0,045	0,552	95,763
139	cuarto de trastos	0,00381	0,045	0,552	95,807
140	muro	0,00381	0,045	0,552	95,852
141	bombilla	0,00379	0,089	1,105	95,941
142	dormitorio infantil	0,00364	0,089	1,105	96,030
143	cuarto de basura	0,00354	0,045	0,552	96,075
144	alcoba de niño	0,00354	0,045	0,552	96,120
145	servicio	0,00354	0,045	0,552	96,164
146	salón de juego	0,00354	0,045	0,552	96,209
147	pizarra	0,00354	0,045	0,552	96,253
148	cuarto de tender	0,00354	0,045	0,552	96,298
149	portón	0,00329	0,045	0,552	96,343
150	baño auxiliar	0,00329	0,045	0,552	96,387
151	salón principal	0,00329	0,045	0,552	96,432
152	dormitorio de niño	0,00329	0,045	0,552	96,476
153	salón pequeño	0,00329	0,045	0,552	96,521
154	repartidor	0,00329	0,045	0,552	96,566
155	jacuzzi	0,00329	0,045	0,552	96,610
156	vasija	0,00329	0,045	0,552	96,655
157	alumbrado	0,00329	0,045	0,552	96,699
158	conducción de agua	0,00305	0,045	0,552	96,744
159	habitación de estudio	0,00305	0,045	0,552	96,789
160	habitación principal	0,00305	0,045	0,552	96,833
161	sala-hall	0,00305	0,045	0,552	96,878
162	cuarto de planchar	0,00305	0,045	0,552	96,922
163	patio de juego	0,00305	0,045	0,552	96,967
164	patio techado	0,00305	0,045	0,552	97,012
165	alero	0,00283	0,045	0,552	97,056
166	conducción de luz	0,00283	0,045	0,552	97,101
167	cuarto de lavado	0,00283	0,045	0,552	97,145
168	contraventana	0,00283	0,045	0,552	97,190
169	vertedero	0,00283	0,045	0,552	97,235
170	patio abierto	0,00283	0,045	0,552	97,279
171	tina	0,00283	0,045	0,552	97,324
172	salón recibidor	0,00283	0,045	0,552	97,368
173	entreplanta	0,00263	0,045	0,552	97,413
174	habitación para planchar	0,00263	0,045	0,552	97,458
175	sala de planchar	0,00263	0,045	0,552	97,502
176	habitación de la plancha	0,00263	0,045	0,552	97,547
177	mosaico	0,00263	0,045	0,552	97,591
178	puerta interior	0,00263	0,045	0,552	97,636
179	ladrillo	0,00263	0,045	0,552	97,681
180	televisión	0,00263	0,045	0,552	97,725
181	cuarto de la nana	0,00263	0,045	0,552	97,770
182	cable de luz	0,00263	0,045	0,552	97,814
183	ventanuco	0,00263	0,045	0,552	97,859
184	W.C.	0,00263	0,045	0,552	97,904
185	cuarto de niño	0,00263	0,045	0,552	97,948
186	salón de juegos	0,00244	0,045	0,552	97,993

187	salita	0,00244	0,045	0,552	98,037
188	zócalo	0,00244	0,045	0,552	98,082
189	almacén	0,00244	0,045	0,552	98,127
190	plafón	0,00244	0,045	0,552	98,171
191	estufa	0,00244	0,045	0,552	98,216
192	claraboya	0,00244	0,045	0,552	98,260
193	cuarto de huéspedes	0,00227	0,045	0,552	98,305
194	inodoro	0,00227	0,045	0,552	98,350
195	sanitario	0,00227	0,045	0,552	98,394
196	ventilador	0,00227	0,045	0,552	98,439
197	ducha	0,00211	0,045	0,552	98,483
198	ropero	0,00211	0,045	0,552	98,528
199	umbral	0,00211	0,045	0,552	98,573
200	luz	0,00211	0,045	0,552	98,617
201	corredor	0,00211	0,045	0,552	98,662
202	cuarto de coser	0,00211	0,045	0,552	98,707
203	baño de servicio	0,00211	0,045	0,552	98,751
204	portería	0,00211	0,045	0,552	98,796
205	vestuario	0,00196	0,045	0,552	98,840
206	interruptor	0,00196	0,045	0,552	98,885
207	lavadora	0,00196	0,045	0,552	98,930
208	cuarto de herramientas	0,00196	0,045	0,552	98,974
209	sala de estudio	0,00196	0,045	0,552	99,019
210	alfombra	0,00196	0,045	0,552	99,063
211	huerto	0,00196	0,045	0,552	99,108
212	agua	0,00196	0,045	0,552	99,153
213	fachada	0,00196	0,045	0,552	99,197
214	llave de la puerta	0,00182	0,045	0,552	99,242
215	secadora	0,00182	0,045	0,552	99,286
216	crystalera	0,00182	0,045	0,552	99,331
217	cuarto de limpieza	0,00182	0,045	0,552	99,376
218	microondas	0,00182	0,045	0,552	99,420
219	pretil	0,00182	0,045	0,552	99,465
220	salón de música	0,00182	0,045	0,552	99,509
221	lavavajillas	0,00169	0,045	0,552	99,554
222	maceta	0,00169	0,045	0,552	99,599
223	cerradura	0,00169	0,045	0,552	99,643
224	palomar	0,00169	0,045	0,552	99,688
225	debajo de la escalera	0,00157	0,045	0,552	99,732
226	tragaluz	0,00135	0,045	0,552	99,777
227	plaza de garaje	0,00135	0,045	0,552	99,822
228	desagiie	0,00125	0,045	0,552	99,866
229	habitación de juegos	0,00125	0,045	0,552	99,911
230	instalación eléctrica	0,00116	0,045	0,552	99,955
231	aljibe	0,00116	0,045	0,552	100,000

#### Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,70756	6,333	84,530	06,333
2	silla	0,65212	6,250	83,425	12,583
3	sillón	0,49562	5,215	69,613	17,798
4	mesa	0,44836	4,098	54,696	21,896
5	ropero	0,38202	3,974	53,039	25,869
6	mesa de noche	0,34328	3,601	48,066	29,470
7	sofá	0,25767	2,897	38,674	32,368
8	armario	0,21411	2,194	29,282	34,561
9	mesa de comedor	0,20987	2,276	30,387	36,838
10	aparador	0,16384	1,945	25,967	38,783
11	tocador	0,16377	1,863	24,862	40,646
12	cómoda	0,15239	1,738	23,204	42,384
13	mesa de cocina	0,12136	1,490	19,890	43,874
14	mesilla de noche	0,11746	1,283	17,127	45,157
15	espejo	0,10879	1,490	19,890	46,647



16	cuadro	0,10211	1,366	18,232	48,013
17	lámpara	0,09811	1,366	18,232	49,379
18	tresillo	0,09755	1,035	13,812	50,414
19	nevera	0,09061	1,242	16,575	51,656
20	televisor	0,08348	0,993	13,260	52,649
21	vitrina	0,07927	1,076	14,365	53,725
22	estantería	0,07856	1,159	15,470	54,884
23	librería	0,07826	1,076	14,365	55,960
24	comodín	0,07610	0,828	11,050	56,788
25	butaca	0,07554	0,911	12,155	57,699
26	zapatera	0,06977	0,911	12,155	58,609
27	biblioteca	0,06945	0,911	12,155	59,520
28	consola	0,06804	0,869	11,602	60,389
29	mueble de cocina	0,06667	0,786	10,497	61,175
30	mecedora	0,06256	0,869	11,602	62,045
31	lavadora	0,06195	0,911	12,155	62,955
32	mesa de centro	0,05825	0,786	10,497	63,742
33	escritorio	0,05759	0,745	9,945	64,487
34	banqueta	0,05709	0,662	8,840	65,149
35	alfombra	0,05707	0,786	10,497	65,935
36	trinchante	0,05297	0,662	8,840	66,598
37	taburete	0,05247	0,745	9,945	67,343
38	mesa de salón	0,05230	0,621	8,287	67,964
39	piano	0,05209	0,621	8,287	68,584
40	tele(visión)	0,05090	0,621	8,287	69,205
41	repisa	0,04989	0,704	9,392	69,909
42	mesa de la tele(visión)	0,04624	0,704	9,392	70,613
43	silla de comedor	0,04555	0,538	7,182	71,151
44	silla de cocina	0,04538	0,538	7,182	71,689
45	mesa camilla	0,04445	0,621	8,287	72,310
46	cocina	0,04413	0,497	6,630	72,806
47	comedor	0,04309	0,455	6,077	73,262
48	galán (de noche)	0,04216	0,497	6,630	73,758
49	chifonier	0,04078	0,497	6,630	74,255
50	mesilla	0,03637	0,373	4,972	74,627
51	banco	0,03128	0,331	4,420	74,959
52	alacena	0,02873	0,414	5,525	75,373
53	armario de cocina	0,02665	0,331	4,420	75,704
54	pantalla	0,02647	0,331	4,420	76,035
55	secadora	0,02584	0,373	4,972	76,407
56	botacón	0,02448	0,331	4,420	76,738
57	microondas	0,02333	0,373	4,972	77,111
58	mes(it)a auxiliar	0,02303	0,331	4,420	77,442
59	cama de matrimonio	0,02302	0,207	2,762	77,649
60	mesita	0,02265	0,207	2,762	77,856
61	lavavajillas	0,02231	0,331	4,420	78,187
62	buró	0,02230	0,248	3,315	78,435
63	mesa de despacho	0,02225	0,331	4,420	78,767
64	ordenador	0,02223	0,331	4,420	79,098
65	rinconera	0,02215	0,331	4,420	79,429
66	horno	0,02115	0,331	4,420	79,760
67	perchero	0,02077	0,331	4,420	80,091
68	mesa del televisor	0,01921	0,248	3,315	80,339
69	vestidor	0,01790	0,207	2,762	80,546
70	vídeo	0,01783	0,248	3,315	80,795
71	mesa de ordenador	0,01701	0,290	3,867	81,084
72	locero	0,01681	0,207	2,762	81,291
73	cama individual	0,01625	0,166	2,210	81,457
74	mesita de noche	0,01606	0,166	2,210	81,623
75	estante	0,01576	0,248	3,315	81,871
76	armario de baño	0,01555	0,207	2,762	82,078
77	vitrocerámica	0,01539	0,248	3,315	82,326
78	portarretratos	0,01515	0,207	2,762	82,533
79	cojín	0,01446	0,207	2,762	82,740
80	diván	0,01445	0,166	2,210	82,906
81	somier	0,01407	0,124	1,657	83,030
82	DVD	0,01384	0,207	2,762	83,237

83	ropero de cocina	0,01353	0,207	2,762	83,444
84	baúl	0,01336	0,166	2,210	83,609
85	fregadero	0,01312	0,207	2,762	83,816
86	mueble de salón	0,01309	0,166	2,210	83,982
87	esquinero	0,01306	0,166	2,210	84,147
88	mueble de la tele(visión)	0,01305	0,166	2,210	84,313
89	puf	0,01262	0,248	3,315	84,561
90	cortina	0,01258	0,207	2,762	84,768
91	cajonera	0,01232	0,166	2,210	84,934
92	cheslón	0,01160	0,166	2,210	85,099
93	frigorífico	0,01111	0,124	1,657	85,224
94	alcoba	0,01105	0,083	1,105	85,306
95	arcón	0,01102	0,166	2,210	85,472
96	recibidor	0,01076	0,124	1,657	85,596
97	sillón pequeño	0,01075	0,124	1,657	85,720
98	dormitorio	0,01065	0,083	1,105	85,803
99	taquillón	0,01065	0,083	1,105	85,886
100	velador	0,01034	0,124	1,657	86,010
101	caja de cedro	0,01014	0,124	1,657	86,134
102	mesa escritorio	0,01009	0,124	1,657	86,258
103	percha	0,00991	0,124	1,657	86,382
104	paraguero	0,00987	0,124	1,657	86,507
105	cofre	0,00961	0,124	1,657	86,631
106	jarrón	0,00943	0,124	1,657	86,755
107	salón	0,00919	0,083	1,105	86,838
108	caldero	0,00905	0,124	1,657	86,962
109	revistero	0,00855	0,124	1,657	87,086
110	lámpara de pie	0,00837	0,166	2,210	87,252
111	encimera	0,00836	0,083	1,105	87,334
112	alcoba de matrimonio	0,00836	0,083	1,105	87,417
113	sillón de salón	0,00833	0,124	1,657	87,541
114	mesa de sala	0,00830	0,083	1,105	87,624
115	equipo de música	0,00823	0,083	1,105	87,707
116	mesita de salón	0,00792	0,083	1,105	87,790
117	máquina de coser	0,00782	0,124	1,657	87,914
118	tabla de plancha	0,00779	0,083	1,105	87,997
119	mueble bar	0,00770	0,124	1,657	88,121
120	sillón grande	0,00747	0,083	1,105	88,204
121	cocina eléctrica	0,00747	0,083	1,105	88,286
122	radio	0,00723	0,124	1,657	88,411
123	silla del comedor	0,00710	0,083	1,105	88,493
124	cocina de gas	0,00694	0,083	1,105	88,576
125	vestidora	0,00687	0,083	1,105	88,659
126	silla de dormitorio	0,00687	0,083	1,105	88,742
127	carrito de bebidas	0,00674	0,083	1,105	88,825
128	tabla de planchar	0,00670	0,124	1,657	88,949
129	macetero	0,00659	0,083	1,105	89,031
130	sofá-cama	0,00657	0,083	1,105	89,114
131	cuna	0,00655	0,083	1,105	89,197
132	plafón	0,00653	0,083	1,105	89,280
133	placa	0,00638	0,083	1,105	89,363
134	cubierto	0,00626	0,083	1,105	89,445
135	banqueta de baño	0,00616	0,124	1,657	89,570
136	destiladera	0,00612	0,083	1,105	89,652
137	tallero	0,00610	0,083	1,105	89,735
138	mueble auxiliar	0,00592	0,083	1,105	89,818
139	roperillo de baño	0,00592	0,083	1,105	89,901
140	sartén	0,00577	0,083	1,105	89,983
141	pupitre	0,00573	0,083	1,105	90,066
142	tumbona	0,00565	0,083	1,105	90,149
143	vajilla	0,00565	0,083	1,105	90,232
144	escurridor	0,00563	0,083	1,105	90,315
145	cama camera	0,00552	0,041	0,552	90,356
146	mesa antigua	0,00552	0,041	0,552	90,397
147	mueble de terraza	0,00552	0,041	0,552	90,439
148	mueble librero	0,00552	0,041	0,552	90,480
149	(cama) litera	0,00528	0,083	1,105	90,563

150	aparador de comedor	0,00513	0,041	0,552	90,604
151	mesa de oficina	0,00513	0,041	0,552	90,646
152	silla de vestíbulo	0,00513	0,041	0,552	90,687
153	mesa de terraza	0,00513	0,041	0,552	90,728
154	cama pequeña	0,00513	0,041	0,552	90,770
155	sala	0,00513	0,041	0,552	90,811
156	alcoba de soltero	0,00513	0,041	0,552	90,853
157	sillón de tres plazas	0,00513	0,041	0,552	90,894
158	silla de salón	0,00513	0,041	0,552	90,935
159	armario bajo encimera	0,00513	0,041	0,552	90,977
160	cabecero	0,00513	0,041	0,552	91,018
161	tocadiscos	0,00510	0,083	1,105	91,101
162	mueble de entrada	0,00510	0,083	1,105	91,184
163	crystalería	0,00510	0,083	1,105	91,267
164	mesa del teléfono	0,00507	0,083	1,105	91,349
165	canapé	0,00494	0,083	1,105	91,432
166	sillón orejero	0,00487	0,083	1,105	91,515
167	armario superior	0,00476	0,041	0,552	91,556
168	ropero de matrimonio	0,00476	0,041	0,552	91,598
169	sillón de dos plazas	0,00476	0,041	0,552	91,639
170	colchón	0,00476	0,041	0,552	91,680
171	reja	0,00476	0,041	0,552	91,722
172	sillón de terraza	0,00476	0,041	0,552	91,763
173	puerta	0,00474	0,083	1,105	91,846
174	vaso	0,00459	0,083	1,105	91,929
175	aplique	0,00459	0,083	1,105	92,012
176	secreter	0,00455	0,083	1,105	92,094
177	ropero empotrado	0,00455	0,083	1,105	92,177
178	ropero de niños	0,00442	0,041	0,552	92,219
179	sofá cama	0,00442	0,041	0,552	92,260
180	mesilla auxiliar	0,00442	0,041	0,552	92,301
181	mesa baja de salón	0,00442	0,041	0,552	92,343
182	carro del té	0,00442	0,041	0,552	92,384
183	aparato hifi	0,00442	0,041	0,552	92,425
184	sillón del hall	0,00442	0,041	0,552	92,467
185	mueble biblioteca	0,00442	0,041	0,552	92,508
186	gavetero	0,00442	0,041	0,552	92,550
187	catre	0,00442	0,041	0,552	92,591
188	sillón de salón doble	0,00442	0,041	0,552	92,632
189	reloj de pared	0,00437	0,083	1,105	92,715
190	lámpara de techo	0,00422	0,083	1,105	92,798
191	ropero grande	0,00413	0,083	1,105	92,881
192	mesa del salón	0,00411	0,041	0,552	92,922
193	mesita en hall	0,00411	0,041	0,552	92,964
194	sillón de salón sencillo	0,00411	0,041	0,552	93,005
195	tabla de colgar	0,00411	0,041	0,552	93,046
196	silla de terraza	0,00411	0,041	0,552	93,088
197	congelador	0,00401	0,083	1,105	93,171
198	gaveta	0,00381	0,041	0,552	93,212
199	arca	0,00381	0,041	0,552	93,253
200	mes(it)a del té	0,00381	0,041	0,552	93,295
201	mesilla de salón	0,00381	0,041	0,552	93,336
202	sombrilla	0,00381	0,041	0,552	93,377
203	cortinaje	0,00381	0,041	0,552	93,419
204	mesa de esquina	0,00381	0,041	0,552	93,460
205	sillón de oreja	0,00381	0,041	0,552	93,502
206	cable eléctrico	0,00381	0,041	0,552	93,543
207	orinal	0,00354	0,041	0,552	93,584
208	máquina	0,00354	0,041	0,552	93,626
209	escoba	0,00354	0,041	0,552	93,667
210	sillón del salón	0,00354	0,041	0,552	93,709
211	extractor	0,00354	0,041	0,552	93,750
212	roperillo de cocina	0,00354	0,041	0,552	93,791
213	tocador baño	0,00354	0,041	0,552	93,833
214	ropero de baño	0,00354	0,041	0,552	93,874
215	mesa velador	0,00354	0,041	0,552	93,916
216	mesa lateral	0,00354	0,041	0,552	93,957

217	mesa rinconera	0,00329	0,041	0,552	93,998
218	sofá grande	0,00329	0,041	0,552	94,040
219	cama auxiliar	0,00329	0,041	0,552	94,081
220	trío de mesitas	0,00329	0,041	0,552	94,123
221	silla de noche	0,00329	0,041	0,552	94,164
222	perchero de pie	0,00329	0,041	0,552	94,205
223	cepillo	0,00329	0,041	0,552	94,247
224	portaparaguas	0,00329	0,041	0,552	94,288
225	mesita de centro	0,00329	0,041	0,552	94,329
226	mueble cristalera	0,00329	0,041	0,552	94,371
227	mesa central de salón	0,00329	0,041	0,552	94,412
228	espejo de entrada	0,00329	0,041	0,552	94,454
229	cama de hijo	0,00329	0,041	0,552	94,495
230	parasol	0,00329	0,041	0,552	94,536
231	mesilla ajustable	0,00329	0,041	0,552	94,578
232	mueble del televisor	0,00329	0,041	0,552	94,619
233	batería de cocina	0,00305	0,041	0,552	94,661
234	mueble de baño	0,00305	0,041	0,552	94,702
235	colgador	0,00305	0,041	0,552	94,743
236	butaca de baño	0,00305	0,041	0,552	94,785
237	ropero de habitación	0,00305	0,041	0,552	94,826
238	almohada	0,00305	0,041	0,552	94,868
239	mueble del ordenador	0,00305	0,041	0,552	94,909
240	sofá pequeño	0,00305	0,041	0,552	94,950
241	cristo	0,00305	0,041	0,552	94,992
242	friegaplatos	0,00305	0,041	0,552	95,033
243	placa de cocina	0,00305	0,041	0,552	95,075
244	mesa adicional de salón	0,00305	0,041	0,552	95,116
245	vela	0,00283	0,041	0,552	95,157
246	roperito de baño	0,00283	0,041	0,552	95,199
247	caja canaria	0,00283	0,041	0,552	95,240
248	mueble librería	0,00283	0,041	0,552	95,281
249	mueble para el ordenador	0,00283	0,041	0,552	95,323
250	percha para la ropa	0,00283	0,041	0,552	95,364
251	máquina de recoger	0,00283	0,041	0,552	95,406
252	lavaplatos	0,00283	0,041	0,552	95,447
253	biblioteca del salón	0,00283	0,041	0,552	95,488
254	mesa de juego	0,00283	0,041	0,552	95,530
255	libro	0,00283	0,041	0,552	95,571
256	bufé	0,00283	0,041	0,552	95,613
257	mueble para los productos de limpieza	0,00283	0,041	0,552	95,654
258	cajón	0,00283	0,041	0,552	95,695
259	liña	0,00283	0,041	0,552	95,737
260	hamaca	0,00263	0,041	0,552	95,778
261	biombo	0,00263	0,041	0,552	95,820
262	espejo de pie	0,00263	0,041	0,552	95,861
263	aparador de cocina	0,00263	0,041	0,552	95,902
264	alcoba de niños	0,00263	0,041	0,552	95,944
265	camilla	0,00263	0,041	0,552	95,985
266	cupertería	0,00263	0,041	0,552	96,026
267	carroza	0,00263	0,041	0,552	96,068
268	play-station	0,00263	0,041	0,552	96,109
269	respaldar	0,00263	0,041	0,552	96,151
270	aparato de música	0,00263	0,041	0,552	96,192
271	mueble	0,00263	0,041	0,552	96,233
272	vitrina de comedor	0,00263	0,041	0,552	96,275
273	lavadera	0,00263	0,041	0,552	96,316
274	armario de ropa	0,00244	0,041	0,552	96,358
275	lámpara de salón	0,00244	0,041	0,552	96,399
276	cupertera	0,00244	0,041	0,552	96,440
277	portafotos	0,00244	0,041	0,552	96,482
278	tenedor	0,00244	0,041	0,552	96,523
279	cama grande	0,00244	0,041	0,552	96,565
280	aspirador	0,00244	0,041	0,552	96,606
281	mesa de recibidor	0,00244	0,041	0,552	96,647
282	calentador de toallas	0,00244	0,041	0,552	96,689

283	cisterna	0,00244	0,041	0,552	96,730
284	escurridor de cocina	0,00244	0,041	0,552	96,772
285	banqueta pie de cama	0,00244	0,041	0,552	96,813
286	mes(it)a recibidor	0,00244	0,041	0,552	96,854
287	cocinilla	0,00244	0,041	0,552	96,896
288	espejo de sala	0,00244	0,041	0,552	96,937
289	lámpara de mesa de noche	0,00227	0,041	0,552	96,978
290	altillo	0,00227	0,041	0,552	97,020
291	barra de cortina	0,00227	0,041	0,552	97,061
292	calentador	0,00227	0,041	0,552	97,103
293	quinqué	0,00227	0,041	0,552	97,144
294	mantel	0,00227	0,041	0,552	97,185
295	cama chica	0,00227	0,041	0,552	97,227
296	arcón antiguo	0,00227	0,041	0,552	97,268
297	cuchillo	0,00227	0,041	0,552	97,310
298	probador	0,00227	0,041	0,552	97,351
299	sillón cama	0,00227	0,041	0,552	97,392
300	lavamanos	0,00227	0,041	0,552	97,434
301	sofá auxiliar	0,00227	0,041	0,552	97,475
302	reloj	0,00227	0,041	0,552	97,517
303	escalera	0,00211	0,041	0,552	97,558
304	dispensero	0,00211	0,041	0,552	97,599
305	sillón de comedor	0,00211	0,041	0,552	97,641
306	servilleta	0,00211	0,041	0,552	97,682
307	botellero	0,00211	0,041	0,552	97,724
308	mes(it)a de tresillo	0,00211	0,041	0,552	97,765
309	escalera de mano	0,00211	0,041	0,552	97,806
310	plato de ducha	0,00211	0,041	0,552	97,848
311	figura	0,00211	0,041	0,552	97,889
312	mesita de entrada	0,00211	0,041	0,552	97,930
313	mueble para tocadiscos	0,00211	0,041	0,552	97,972
314	ventilador	0,00211	0,041	0,552	98,013
315	teletexto	0,00196	0,041	0,552	98,055
316	sillón de relax	0,00196	0,041	0,552	98,096
317	mesita central	0,00196	0,041	0,552	98,137
318	mesa pequeña	0,00196	0,041	0,552	98,179
319	bañera	0,00196	0,041	0,552	98,220
320	mesa de estudio	0,00196	0,041	0,552	98,262
321	impresora	0,00182	0,041	0,552	98,303
322	lámpara de mesa	0,00182	0,041	0,552	98,344
323	costurero	0,00182	0,041	0,552	98,386
324	sandwichera	0,00182	0,041	0,552	98,427
325	mueble de PC	0,00182	0,041	0,552	98,469
326	cesta de la ropa sucia	0,00182	0,041	0,552	98,510
327	sillón de descanso	0,00182	0,041	0,552	98,551
328	cazo	0,00182	0,041	0,552	98,593
329	campana	0,00182	0,041	0,552	98,634
330	cortina de baño	0,00182	0,041	0,552	98,675
331	escáner	0,00169	0,041	0,552	98,717
332	tostadora	0,00169	0,041	0,552	98,758
333	repisa de cocina	0,00169	0,041	0,552	98,800
334	cuchara	0,00169	0,041	0,552	98,841
335	techo	0,00169	0,041	0,552	98,882
336	mesita pequeña	0,00169	0,041	0,552	98,924
337	batidora	0,00157	0,041	0,552	98,965
338	ropero chico	0,00157	0,041	0,552	99,007
339	persiana	0,00157	0,041	0,552	99,048
340	plato hondo	0,00157	0,041	0,552	99,089
341	aspiradora	0,00157	0,041	0,552	99,131
342	estante de biblioteca	0,00157	0,041	0,552	99,172
343	plato llano	0,00145	0,041	0,552	99,214
344	cesto de fruta	0,00145	0,041	0,552	99,255
345	mesa de la minicadena	0,00145	0,041	0,552	99,296
346	mesa camera	0,00145	0,041	0,552	99,338
347	mesa de biblioteca	0,00145	0,041	0,552	99,379
348	despertador	0,00145	0,041	0,552	99,421
349	florero	0,00145	0,041	0,552	99,462

350	licuadora	0,00145	0,041	0,552	99,503
351	planta	0,00135	0,041	0,552	99,545
352	multimueble	0,00135	0,041	0,552	99,586
353	camarera	0,00135	0,041	0,552	99,627
354	sillón de masaje	0,00135	0,041	0,552	99,669
355	deshumificador	0,00135	0,041	0,552	99,710
356	plato de postre	0,00135	0,041	0,552	99,752
357	reposapiés	0,00125	0,041	0,552	99,793
358	mueble de música	0,00125	0,041	0,552	99,834
359	plato de café	0,00125	0,041	0,552	99,876
360	taza de café	0,00116	0,041	0,552	99,917
361	cucharilla de café	0,00108	0,041	0,552	99,959
362	azucarera	0,00100	0,041	0,552	100,000

## Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,52505	3,296	65,746	03,296
2	agua	0,44283	3,352	66,851	06,648
3	carne	0,38692	2,715	54,144	09,363
4	leche	0,35645	2,548	50,829	11,911
5	pescado	0,35401	2,742	54,696	14,654
6	vino	0,34875	2,909	58,011	17,562
7	papa	0,31236	2,521	50,276	20,083
8	arroz	0,28019	2,161	43,094	22,244
9	azúcar	0,23354	1,884	37,569	24,127
10	judía	0,23040	1,994	39,779	26,122
11	café	0,22958	1,994	39,779	28,116
12	garbanzo	0,22694	1,994	39,779	30,111
13	lenteja	0,22027	1,939	38,674	32,050
14	refresco	0,21794	1,828	36,464	33,878
15	gofio	0,20513	1,662	33,149	35,540
16	queso	0,18430	1,745	34,807	37,285
17	cerveza	0,17947	1,690	33,702	38,975
18	tomate	0,15792	1,662	33,149	40,637
19	aceite	0,15728	1,662	33,149	42,299
20	verdura	0,13964	1,108	22,099	43,407
21	cebolla	0,13880	1,496	29,834	44,903
22	fruta	0,13321	1,080	21,547	45,983
23	plátano	0,13148	1,524	30,387	47,507
24	naranja	0,13127	1,524	30,387	49,030
25	mantequilla	0,12819	1,274	25,414	50,305
26	manzana	0,12564	1,551	30,939	51,856
27	lechuga	0,12030	1,330	26,519	53,186
28	huevo	0,11761	0,997	19,890	54,183
29	galleta	0,11151	1,136	22,652	55,319
30	jamón	0,10854	1,025	20,442	56,343
31	zumos	0,10330	0,942	18,785	57,285
32	zanahoria	0,10095	1,163	23,204	58,449
33	yogur	0,09645	0,942	18,785	59,391
34	fideo	0,09002	0,859	17,127	60,249
35	mermelada	0,08764	0,914	18,232	61,163
36	pera	0,08629	1,136	22,652	62,299
37	vinagre	0,08403	1,136	22,652	63,435
38	calabaza	0,08401	0,970	19,337	64,404
39	harina	0,07882	0,803	16,022	65,208
40	ron	0,07790	0,748	14,917	65,956
41	calabacín	0,07776	0,886	17,680	66,842
42	chocolate	0,07407	0,748	14,917	67,590
43	habichuela	0,07365	0,720	14,365	68,310
44	ajo	0,07106	0,859	17,127	69,169
45	sal	0,06670	0,886	17,680	70,055
46	pasta	0,06029	0,554	11,050	70,609
47	cereal	0,05936	0,554	11,050	71,163

48	batata	0,05936	0,720	14,365	71,884
49	licor	0,05844	0,665	13,260	72,548
50	(carne de) pollo	0,05768	0,499	9,945	73,047
51	macarrón	0,05702	0,554	11,050	73,601
52	güisqui	0,05515	0,637	12,707	74,238
53	coca-cola	0,05047	0,443	8,840	74,681
54	coñac	0,04903	0,526	10,497	75,208
55	pimiento	0,04815	0,526	10,497	75,734
56	col	0,04538	0,554	11,050	76,288
57	chorizo	0,04516	0,471	9,392	76,759
58	embutido	0,04360	0,443	8,840	77,202
59	pepino	0,03838	0,443	8,840	77,645
60	bizcocho	0,03650	0,332	6,630	77,978
61	espagueti	0,03554	0,305	6,077	78,283
62	aguacate	0,03436	0,499	9,945	78,781
63	legumbre	0,03431	0,305	6,077	79,086
64	salchichón	0,03263	0,332	6,630	79,418
65	kiwi	0,03185	0,443	8,840	79,861
66	limón	0,02976	0,388	7,735	80,249
67	marisco	0,02914	0,360	7,182	80,609
68	té	0,02843	0,332	6,630	80,942
69	aceituna	0,02842	0,416	8,287	81,357
70	melón	0,02839	0,471	9,392	81,828
71	uva	0,02781	0,305	6,077	82,133
72	potaje	0,02681	0,249	4,972	82,382
73	fresa	0,02636	0,388	7,735	82,770
74	cola-cao	0,02599	0,194	3,867	82,964
75	piña	0,02283	0,360	7,182	83,324
76	sandía	0,02271	0,332	6,630	83,657
77	perejil	0,02270	0,277	5,525	83,934
78	vino tinto	0,02216	0,194	3,867	84,127
79	jamón serrano	0,02131	0,194	3,867	84,321
80	hortaliza	0,02084	0,166	3,315	84,488
81	champán	0,02010	0,305	6,077	84,792
82	jamón cocido	0,01997	0,166	3,315	84,958
83	ciruela	0,01952	0,249	4,972	85,208
84	vino blanco	0,01921	0,166	3,315	85,374
85	chícharo	0,01896	0,194	3,867	85,568
86	sopa	0,01827	0,222	4,420	85,789
87	guisante	0,01814	0,194	3,867	85,983
88	melocotón	0,01786	0,249	4,972	86,233
89	(carne de) cerdo	0,01758	0,166	3,315	86,399
90	calabacino	0,01732	0,194	3,867	86,593
91	sidra	0,01646	0,222	4,420	86,814
92	fruto seco	0,01629	0,166	3,315	86,981
93	arveja	0,01576	0,166	3,315	87,147
94	espárrago	0,01563	0,222	4,420	87,368
95	coliflor	0,01520	0,222	4,420	87,590
96	ensalada	0,01512	0,111	2,210	87,701
97	anís	0,01496	0,166	3,315	87,867
98	berro	0,01440	0,222	4,420	88,089
99	(carne de) vaca	0,01424	0,139	2,762	88,227
100	atún	0,01417	0,222	4,420	88,449
101	papayo	0,01388	0,166	3,315	88,615
102	mayonesa	0,01358	0,222	4,420	88,837
103	(carne de) ternera	0,01328	0,111	2,210	88,947
104	dulce	0,01322	0,111	2,210	89,058
105	magdalena	0,01273	0,083	1,657	89,141
106	miel	0,01217	0,166	3,315	89,307
107	almendra	0,01217	0,139	2,762	89,446
108	ginebra	0,01201	0,139	2,762	89,584
109	mortadela	0,01158	0,139	2,762	89,723
110	(carne de) cordero	0,01123	0,111	2,210	89,834
111	conserva	0,01115	0,166	3,315	90,000
112	helado	0,01100	0,139	2,762	90,139
113	haba	0,01098	0,139	2,762	90,277
114	soda	0,01093	0,111	2,210	90,388

115	infusión	0,01069	0,111	2,210	90,499
116	cola	0,01052	0,083	1,657	90,582
117	salchicha	0,01038	0,139	2,762	90,720
118	tónica	0,01007	0,111	2,210	90,831
119	bizcochón	0,00989	0,055	1,105	90,886
120	acelga	0,00979	0,111	2,210	90,997
121	sardina	0,00969	0,139	2,762	91,136
122	fiambre	0,00963	0,083	1,657	91,219
123	salsa de tomate	0,00952	0,111	2,210	91,330
124	higo	0,00893	0,139	2,762	91,468
125	sancocho	0,00889	0,083	1,657	91,551
126	natilla	0,00875	0,111	2,210	91,662
127	margarina	0,00868	0,083	1,657	91,745
128	(carne de) conejo	0,00818	0,055	1,105	91,801
129	salsa	0,00816	0,083	1,657	91,884
130	frangollo	0,00796	0,055	1,105	91,939
131	naranjada	0,00796	0,055	1,105	91,994
132	azafrán	0,00792	0,111	2,210	92,105
133	bebida	0,00792	0,083	1,657	92,188
134	canelón	0,00779	0,083	1,657	92,271
135	limonada	0,00765	0,055	1,105	92,327
136	puchero	0,00731	0,083	1,657	92,410
137	níspero	0,00729	0,111	2,210	92,521
138	gamba	0,00726	0,111	2,210	92,632
139	calamar	0,00720	0,111	2,210	92,742
140	millo	0,00715	0,111	2,210	92,853
141	cacao	0,00701	0,083	1,657	92,936
142	batido	0,00689	0,083	1,657	93,019
143	gaseosa	0,00682	0,055	1,105	93,075
144	espinaca	0,00644	0,139	2,762	93,213
145	papaya	0,00643	0,111	2,210	93,324
146	bebida alcohólica	0,00638	0,055	1,105	93,379
147	patata	0,00637	0,055	1,105	93,435
148	vino rosado	0,00633	0,055	1,105	93,490
149	gazpacho	0,00626	0,055	1,105	93,546
150	pan bizcochado	0,00623	0,083	1,657	93,629
151	nuez	0,00622	0,111	2,210	93,740
152	aceite de oliva	0,00622	0,083	1,657	93,823
153	pan integral	0,00621	0,055	1,105	93,878
154	maicena	0,00617	0,055	1,105	93,934
155	estofado	0,00606	0,055	1,105	93,989
156	puerro	0,00606	0,111	2,210	94,100
157	cava	0,00601	0,111	2,210	94,211
158	paella	0,00594	0,083	1,657	94,294
159	ñame	0,00587	0,083	1,657	94,377
160	rábano	0,00582	0,083	1,657	94,460
161	judía verde	0,00568	0,055	1,105	94,515
162	carne roja	0,00567	0,055	1,105	94,571
163	soja	0,00556	0,083	1,657	94,654
164	guayaba	0,00555	0,055	1,105	94,709
165	remolacha	0,00555	0,055	1,105	94,765
166	hidrato de carbono	0,00552	0,028	0,552	94,792
167	botella de vino	0,00552	0,028	0,552	94,820
168	patón jamón	0,00552	0,028	0,552	94,848
169	hierbahuerto	0,00550	0,055	1,105	94,903
170	zumو de fruta	0,00544	0,083	1,657	94,986
171	lasaña	0,00528	0,055	1,105	95,042
172	enlatado	0,00524	0,055	1,105	95,097
173	pudín	0,00513	0,028	0,552	95,125
174	botella de aceite	0,00513	0,028	0,552	95,152
175	grasa	0,00513	0,028	0,552	95,180
176	judía pinta	0,00513	0,028	0,552	95,208
177	durazno	0,00491	0,083	1,657	95,291
178	mejillón	0,00489	0,055	1,105	95,346
179	leche normal	0,00476	0,028	0,552	95,374
180	botella de vinagre	0,00476	0,028	0,552	95,402
181	proteína	0,00476	0,028	0,552	95,429



182	pan de molde	0,00476	0,028	0,552	95,457
183	cochafisco	0,00476	0,028	0,552	95,485
184	compuesto	0,00476	0,028	0,552	95,512
185	pimienta	0,00454	0,055	1,105	95,568
186	maíz	0,00450	0,055	1,105	95,623
187	leche asada	0,00442	0,028	0,552	95,651
188	alcohol	0,00442	0,028	0,552	95,679
189	brandy	0,00442	0,028	0,552	95,706
190	semilla	0,00442	0,028	0,552	95,734
191	cereza	0,00434	0,055	1,105	95,789
192	cruasán	0,00429	0,055	1,105	95,845
193	tuno	0,00429	0,055	1,105	95,900
194	mango	0,00425	0,083	1,657	95,983
195	canela	0,00422	0,055	1,105	96,039
196	paté	0,00420	0,055	1,105	96,094
197	condimento	0,00415	0,055	1,105	96,150
198	apio	0,00411	0,028	0,552	96,177
199	langostino	0,00411	0,028	0,552	96,205
200	zumo natural	0,00411	0,028	0,552	96,233
201	tocino	0,00411	0,028	0,552	96,260
202	leche condensada	0,00411	0,028	0,552	96,288
203	dátil	0,00405	0,083	1,657	96,371
204	tomillo	0,00398	0,055	1,105	96,427
205	alcachofa	0,00392	0,055	1,105	96,482
206	pasa	0,00383	0,055	1,105	96,537
207	bacalao	0,00381	0,028	0,552	96,565
208	tostada	0,00381	0,028	0,552	96,593
209	vermut	0,00381	0,028	0,552	96,620
210	judía blanca	0,00381	0,028	0,552	96,648
211	queque	0,00371	0,055	1,105	96,704
212	laurel	0,00370	0,055	1,105	96,759
213	pimentón	0,00370	0,055	1,105	96,814
214	mandarina	0,00358	0,083	1,657	96,898
215	sémola	0,00354	0,028	0,552	96,925
216	sala	0,00354	0,028	0,552	96,953
217	cabrito en adobo	0,00354	0,028	0,552	96,981
218	filete	0,00329	0,028	0,552	97,008
219	yogur bebido	0,00329	0,028	0,552	97,036
220	zumo de naranja	0,00329	0,028	0,552	97,064
221	guinda	0,00321	0,055	1,105	97,119
222	grano	0,00305	0,028	0,552	97,147
223	queso tierno	0,00305	0,028	0,552	97,175
224	pitaya	0,00305	0,028	0,552	97,202
225	alubia	0,00305	0,028	0,552	97,230
226	granada	0,00305	0,028	0,552	97,258
227	cocido	0,00305	0,028	0,552	97,285
228	pulpo	0,00303	0,055	1,105	97,341
229	nocilla	0,00302	0,055	1,105	97,396
230	queso duro	0,00283	0,028	0,552	97,424
231	salami	0,00283	0,028	0,552	97,452
232	crema calabaza	0,00283	0,028	0,552	97,479
233	croqueta	0,00283	0,028	0,552	97,507
234	pavo	0,00283	0,028	0,552	97,535
235	pechuga de pavo	0,00283	0,028	0,552	97,562
236	mojo	0,00283	0,028	0,552	97,590
237	azúcar blanca	0,00283	0,028	0,552	97,618
238	descafeinado	0,00283	0,028	0,552	97,645
239	tarta	0,00282	0,055	1,105	97,701
240	(carne de) gallina	0,00275	0,055	1,105	97,756
241	azúcar morena	0,00263	0,028	0,552	97,784
242	maíz dulce	0,00263	0,028	0,552	97,812
243	morcilla	0,00263	0,028	0,552	97,839
244	lata de conserva	0,00263	0,028	0,552	97,867
245	albóndiga	0,00263	0,028	0,552	97,895
246	hierba	0,00263	0,028	0,552	97,922
247	refresco de limón	0,00244	0,028	0,552	97,950
248	manzanilla	0,00244	0,028	0,552	97,978

249	lata de tomate	0,00244	0,028	0,552	98,006
250	leche de soja	0,00244	0,028	0,552	98,033
251	seven up	0,00238	0,055	1,105	98,089
252	refresco de naranja	0,00227	0,028	0,552	98,116
253	lata	0,00227	0,028	0,552	98,144
254	salvado	0,00227	0,028	0,552	98,172
255	vodka	0,00227	0,028	0,552	98,199
256	pistacho	0,00227	0,028	0,552	98,227
257	vino dulce	0,00227	0,028	0,552	98,255
258	pan blando	0,00227	0,028	0,552	98,283
259	caqui	0,00211	0,028	0,552	98,310
260	guisado	0,00211	0,028	0,552	98,338
261	millo en lata	0,00211	0,028	0,552	98,366
262	mantequilla	0,00211	0,028	0,552	98,393
263	piña en su jugo	0,00211	0,028	0,552	98,421
264	horchata	0,00196	0,028	0,552	98,449
265	sobrasada	0,00196	0,028	0,552	98,476
266	atún en lata	0,00196	0,028	0,552	98,504
267	derivado de la leche	0,00196	0,028	0,552	98,532
268	galleta dulce	0,00196	0,028	0,552	98,560
269	rabanillo	0,00196	0,028	0,552	98,587
270	cilantro	0,00196	0,028	0,552	98,615
271	brócoli	0,00196	0,028	0,552	98,643
272	maní	0,00182	0,028	0,552	98,670
273	pimiento morrón	0,00182	0,028	0,552	98,698
274	asado	0,00182	0,028	0,552	98,726
275	galleta salada	0,00182	0,028	0,552	98,753
276	escarola	0,00182	0,028	0,552	98,781
277	yuca	0,00182	0,028	0,552	98,809
278	ensaimada	0,00169	0,028	0,552	98,837
279	carne de ave	0,00169	0,028	0,552	98,864
280	suspiro	0,00169	0,028	0,552	98,892
281	frito	0,00169	0,028	0,552	98,920
282	salmón	0,00169	0,028	0,552	98,947
283	málaga	0,00169	0,028	0,552	98,975
284	caballa	0,00157	0,028	0,552	99,003
285	vieja	0,00157	0,028	0,552	99,030
286	zumos de tomate	0,00157	0,028	0,552	99,058
287	tortilla	0,00157	0,028	0,552	99,086
288	fuagrás	0,00157	0,028	0,552	99,114
289	estofado de carne	0,00145	0,028	0,552	99,141
290	ensaladilla	0,00145	0,028	0,552	99,169
291	huevo relleno	0,00145	0,028	0,552	99,197
292	bollo	0,00145	0,028	0,552	99,224
293	caramelo	0,00145	0,028	0,552	99,252
294	pescado azul	0,00145	0,028	0,552	99,280
295	pescado blanco	0,00135	0,028	0,552	99,307
296	berenjena	0,00135	0,028	0,552	99,335
297	donut	0,00135	0,028	0,552	99,363
298	aguardiente	0,00125	0,028	0,552	99,391
299	pota	0,00125	0,028	0,552	99,418
300	almeja	0,00125	0,028	0,552	99,446
301	laterío	0,00125	0,028	0,552	99,474
302	nata	0,00125	0,028	0,552	99,501
303	albaricoque	0,00116	0,028	0,552	99,529
304	tila	0,00116	0,028	0,552	99,557
305	aliño	0,00116	0,028	0,552	99,584
306	choco	0,00116	0,028	0,552	99,612
307	caldo	0,00116	0,028	0,552	99,640
308	adobo	0,00108	0,028	0,552	99,668
309	lima	0,00108	0,028	0,552	99,695
310	agua con gas	0,00108	0,028	0,552	99,723
311	pizza	0,00100	0,028	0,552	99,751
312	champiñón	0,00100	0,028	0,552	99,778
313	higo pasado	0,00093	0,028	0,552	99,806
314	muesli	0,00093	0,028	0,552	99,834
315	sardina en aceite	0,00086	0,028	0,552	99,861

316	pomelo	0,00086	0,028	0,552	99,889
317	caldo de pescado	0,00080	0,028	0,552	99,917
318	merluza	0,00075	0,028	0,552	99,945
319	piña tropical	0,00075	0,028	0,552	99,972
320	gallo	0,00069	0,028	0,552	100,000

## Centro 6 'Objetos colocados en la mesa para la comida'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	servilleta	0,57941	6,464	86,740	06,464
2	tenedor	0,54984	5,311	71,271	11,774
3	cuchara	0,54847	5,187	69,613	16,962
4	mantel	0,54614	5,105	68,508	22,067
5	cuchillo	0,51158	5,228	70,166	27,295
6	plato	0,48716	4,199	56,354	31,494
7	vaso	0,48599	4,981	66,851	36,476
8	plato llano	0,28688	2,717	36,464	39,193
9	plato hondo	0,28436	2,594	34,807	41,787
10	plato de postre	0,19885	2,223	29,834	44,010
11	cubierto	0,19781	1,853	24,862	45,862
12	bandeja	0,18216	2,388	32,044	48,250
13	copa	0,14820	1,729	23,204	49,979
14	panera	0,13200	1,811	24,309	51,791
15	vaso de agua	0,12262	1,441	19,337	53,232
16	sopera	0,11629	1,606	21,547	54,837
17	cucharilla	0,11430	1,317	17,680	56,155
18	salero	0,10895	1,564	20,994	57,719
19	taza	0,10096	1,235	16,575	58,954
20	copa de vino	0,09933	1,359	18,232	60,313
21	vinagrera	0,09660	1,400	18,785	61,713
22	frutero	0,09487	1,359	18,232	63,071
23	jarra de agua	0,09032	1,194	16,022	64,265
24	cuchara de postre	0,07549	1,029	13,812	65,294
25	botella de vino	0,06852	1,112	14,917	66,406
26	agua	0,06779	0,741	9,945	67,147
27	vaso de vino	0,06368	0,823	11,050	67,970
28	botella de agua	0,06363	0,947	12,707	68,917
29	taza de café	0,06354	1,029	13,812	69,946
30	tenedor de pescado	0,05637	0,741	9,945	70,688
31	ensaladera	0,05455	0,823	11,050	71,511
32	botella	0,05336	0,700	9,392	72,211
33	vino	0,05303	0,659	8,840	72,869
34	copa de agua	0,04832	0,700	9,392	73,569
35	salvamanteles	0,04820	0,659	8,840	74,228
36	pan	0,04734	0,618	8,287	74,846
37	cuchillo de postre	0,04567	0,659	8,840	75,504
38	cucharón	0,04503	0,659	8,840	76,163
39	fuelle	0,04169	0,494	6,630	76,657
40	cuchillo de pescado	0,04155	0,535	7,182	77,192
41	tenedor de postre	0,03604	0,535	7,182	77,727
42	cuchillo de carne	0,03489	0,412	5,525	78,139
43	servilletero	0,03362	0,535	7,182	78,674
44	jarra	0,03354	0,453	6,077	79,127
45	tenedor de carne	0,03312	0,371	4,972	79,498
46	plato de sopa	0,03259	0,371	4,972	79,868
47	hondilla	0,03180	0,453	6,077	80,321
48	azucarero	0,02925	0,494	6,630	80,815
49	plato de pan	0,02920	0,371	4,972	81,186
50	aceitera	0,02790	0,494	6,630	81,680
51	sal	0,02764	0,412	5,525	82,091
52	copa de champán	0,02582	0,412	5,525	82,503
53	bajoplatos	0,02556	0,247	3,315	82,750
54	plato de café	0,02556	0,412	5,525	83,162
55	vela	0,02543	0,371	4,972	83,532
56	cuchara de sopa	0,02513	0,329	4,420	83,862

57	cuchara de servir	0,02321	0,329	4,420	84,191
58	cafetera	0,02279	0,412	5,525	84,603
59	pimentero	0,02185	0,412	5,525	85,014
60	cuchara de café	0,02123	0,288	3,867	85,303
61	plato pequeño	0,02120	0,206	2,762	85,508
62	cerveza	0,02118	0,329	4,420	85,838
63	cucharilla de postre	0,02038	0,288	3,867	86,126
64	cubierto de servir	0,01957	0,371	4,972	86,496
65	caldero	0,01900	0,247	3,315	86,744
66	copa de licor	0,01839	0,288	3,867	87,032
67	cuchara sopera	0,01786	0,206	2,762	87,238
68	candelabro	0,01786	0,247	3,315	87,485
69	cesta de pan	0,01717	0,288	3,867	87,773
70	cucharilla de café	0,01703	0,247	3,315	88,020
71	salsera	0,01644	0,288	3,867	88,308
72	flor	0,01626	0,288	3,867	88,596
73	mantequera	0,01481	0,247	3,315	88,843
74	(plato) sopero	0,01419	0,124	1,657	88,967
75	pala de pescado	0,01416	0,206	2,762	89,172
76	fruta	0,01362	0,247	3,315	89,420
77	taza de consomé	0,01341	0,206	2,762	89,625
78	aceite	0,01290	0,206	2,762	89,831
79	refresco	0,01283	0,165	2,210	89,996
80	vinagre	0,01231	0,206	2,762	90,202
81	vaso de cerveza	0,01121	0,124	1,657	90,325
82	posavasos	0,01053	0,165	2,210	90,490
83	espumadera	0,01045	0,165	2,210	90,655
84	bol	0,01028	0,124	1,657	90,778
85	aro (de servilleta)	0,01016	0,165	2,210	90,943
86	cuchara pequeña	0,01011	0,124	1,657	91,066
87	vajilla	0,00955	0,082	1,105	91,149
88	palillo	0,00918	0,124	1,657	91,272
89	plato chico	0,00830	0,082	1,105	91,354
90	pimienta	0,00821	0,124	1,657	91,478
91	tenedor de servir	0,00819	0,124	1,657	91,601
92	cubreplatos	0,00818	0,082	1,105	91,684
93	pala	0,00816	0,124	1,657	91,807
94	taza de té	0,00811	0,124	1,657	91,931
95	cubierto de pescado	0,00802	0,124	1,657	92,054
96	tetera	0,00800	0,165	2,210	92,219
97	olla	0,00792	0,082	1,105	92,301
98	plato grande	0,00771	0,082	1,105	92,384
99	mantequillera	0,00770	0,124	1,657	92,507
100	tacita	0,00765	0,082	1,105	92,590
101	florero	0,00737	0,124	1,657	92,713
102	cubremanteles	0,00731	0,124	1,657	92,837
103	cubierto de postre	0,00718	0,124	1,657	92,960
104	taza de cortado	0,00716	0,082	1,105	93,042
105	tenedor pequeño	0,00705	0,082	1,105	93,125
106	jarra de vino	0,00703	0,124	1,657	93,248
107	azucarera	0,00674	0,082	1,105	93,331
108	abridor	0,00650	0,124	1,657	93,454
109	pala de tarta	0,00645	0,124	1,657	93,578
110	exprimidor	0,00644	0,082	1,105	93,660
111	tazón	0,00644	0,082	1,105	93,742
112	cuchara grande	0,00612	0,082	1,105	93,825
113	escudilla	0,00598	0,082	1,105	93,907
114	cuenco	0,00567	0,082	1,105	93,989
115	lechera	0,00565	0,082	1,105	94,072
116	cubremesa	0,00552	0,041	0,552	94,113
117	plato grande hondo	0,00552	0,041	0,552	94,154
118	palangana	0,00552	0,041	0,552	94,195
119	bajomantel	0,00552	0,041	0,552	94,236
120	cuchillo de mantequilla	0,00549	0,082	1,105	94,319
121	cascanueces	0,00546	0,082	1,105	94,401
122	vaso grande	0,00546	0,082	1,105	94,483
123	pinzas	0,00532	0,082	1,105	94,566

124	cazuela	0,00516	0,082	1,105	94,648
125	plato grande liso	0,00513	0,041	0,552	94,689
126	quesera	0,00507	0,082	1,105	94,772
127	sartén	0,00507	0,082	1,105	94,854
128	ramo de flores	0,00494	0,082	1,105	94,936
129	mostaza	0,00479	0,082	1,105	95,019
130	escurridor	0,00476	0,041	0,552	95,060
131	plato de comida	0,00476	0,041	0,552	95,101
132	lebrillo	0,00476	0,041	0,552	95,142
133	tenedor trinchante	0,00476	0,041	0,552	95,183
134	plato de pescado	0,00450	0,082	1,105	95,266
135	salsa de tomate	0,00445	0,082	1,105	95,348
136	tabla de cortar	0,00442	0,041	0,552	95,389
137	cuchara chica	0,00442	0,041	0,552	95,430
138	cristalería	0,00442	0,041	0,552	95,471
139	salvaplatos	0,00442	0,041	0,552	95,513
140	cubierto de ensalada	0,00440	0,082	1,105	95,595
141	cesto de pan	0,00411	0,041	0,552	95,636
142	plato para el pan	0,00411	0,041	0,552	95,677
143	cucharita de postre	0,00406	0,082	1,105	95,760
144	taza de desayuno	0,00381	0,041	0,552	95,801
145	calientaplatos	0,00381	0,041	0,552	95,842
146	jarro de agua	0,00381	0,041	0,552	95,883
147	cazuela de barro	0,00381	0,041	0,552	95,924
148	botella de bebida	0,00381	0,041	0,552	95,965
149	cucharita de café	0,00377	0,082	1,105	96,048
150	copa de coñac	0,00362	0,082	1,105	96,130
151	entremesera	0,00354	0,041	0,552	96,171
152	plato de ensalada	0,00354	0,041	0,552	96,212
153	botellín de cerveza	0,00354	0,041	0,552	96,254
154	cuchillo trinchante	0,00354	0,041	0,552	96,295
155	trinchante	0,00354	0,041	0,552	96,336
156	cubierto de carne	0,00354	0,041	0,552	96,377
157	botella de refresco	0,00350	0,082	1,105	96,459
158	menaje de postre	0,00329	0,041	0,552	96,501
159	bebida	0,00329	0,041	0,552	96,542
160	adorno	0,00329	0,041	0,552	96,583
161	botella de zumo	0,00329	0,041	0,552	96,624
162	azúcar	0,00329	0,041	0,552	96,665
163	reposacaldero	0,00329	0,041	0,552	96,706
164	ondilla	0,00329	0,041	0,552	96,748
165	servilleta de tela	0,00329	0,041	0,552	96,789
166	plato de fruta	0,00329	0,041	0,552	96,830
167	recipiente de agua	0,00329	0,041	0,552	96,871
168	cesto de frutas	0,00329	0,041	0,552	96,912
169	abrelatas	0,00329	0,041	0,552	96,953
170	comida	0,00305	0,041	0,552	96,995
171	abridor de vino	0,00305	0,041	0,552	97,036
172	botellón	0,00305	0,041	0,552	97,077
173	muletón	0,00305	0,041	0,552	97,118
174	botella de cerveza	0,00305	0,041	0,552	97,159
175	plato de mantequilla	0,00305	0,041	0,552	97,200
176	tarro con especias	0,00305	0,041	0,552	97,242
177	menaje de pescado	0,00305	0,041	0,552	97,283
178	bol de fruta	0,00283	0,041	0,552	97,324
179	fuelle de ensalada	0,00283	0,041	0,552	97,365
180	abridor de agua	0,00283	0,041	0,552	97,406
181	especia	0,00283	0,041	0,552	97,448
182	tenedor grande	0,00283	0,041	0,552	97,489
183	menaje de carne	0,00283	0,041	0,552	97,530
184	tupperware	0,00283	0,041	0,552	97,571
185	taza de leche	0,00283	0,041	0,552	97,612
186	entremesero	0,00283	0,041	0,552	97,653
187	cuenco de aceitunas	0,00283	0,041	0,552	97,695
188	mayonesa	0,00283	0,041	0,552	97,736
189	centro floral	0,00283	0,041	0,552	97,777
190	fuelle de sopa	0,00263	0,041	0,552	97,818

191	pinzas de servir	0,00263	0,041	0,552	97,859
192	vaso chico	0,00263	0,041	0,552	97,900
193	centro de velas	0,00263	0,041	0,552	97,942
194	cuenco de queso tierno	0,00263	0,041	0,552	97,983
195	plato de taza grande	0,00263	0,041	0,552	98,024
196	jarra de cerveza	0,00263	0,041	0,552	98,065
197	jarra de zumo	0,00263	0,041	0,552	98,106
198	platillo de pan	0,00244	0,041	0,552	98,147
199	portaservilletas	0,00244	0,041	0,552	98,189
200	lavafrutas	0,00244	0,041	0,552	98,230
201	aceitero	0,00244	0,041	0,552	98,271
202	jarrón de flores	0,00244	0,041	0,552	98,312
203	cucharita	0,00244	0,041	0,552	98,353
204	cuenco de enjuagar	0,00244	0,041	0,552	98,394
205	gofío	0,00244	0,041	0,552	98,436
206	pala de servir	0,00227	0,041	0,552	98,477
207	servicio para servir	0,00227	0,041	0,552	98,518
208	agua mineral	0,00227	0,041	0,552	98,559
209	postre	0,00227	0,041	0,552	98,600
210	vaso de licor	0,00227	0,041	0,552	98,641
211	bandeja de horno	0,00227	0,041	0,552	98,683
212	platillo de café	0,00227	0,041	0,552	98,724
213	pala de helados	0,00227	0,041	0,552	98,765
214	fuelle de servir	0,00227	0,041	0,552	98,806
215	jarra con flores	0,00211	0,041	0,552	98,847
216	porrón	0,00211	0,041	0,552	98,888
217	plato de taza de café	0,00211	0,041	0,552	98,930
218	paellera	0,00211	0,041	0,552	98,971
219	zumo	0,00211	0,041	0,552	99,012
220	copa de postre	0,00211	0,041	0,552	99,053
221	heladera	0,00196	0,041	0,552	99,094
222	sacatapas	0,00196	0,041	0,552	99,135
223	cazo	0,00196	0,041	0,552	99,177
224	pinzas para la carne	0,00196	0,041	0,552	99,218
225	cuenco de fruta	0,00196	0,041	0,552	99,259
226	abrebotellas	0,00196	0,041	0,552	99,300
227	bandeja de entremeses	0,00182	0,041	0,552	99,341
228	pinzas para pescado	0,00182	0,041	0,552	99,382
229	sacacorchos	0,00182	0,041	0,552	99,424
230	cubierto de servir carne	0,00182	0,041	0,552	99,465
231	servilleta de papel	0,00182	0,041	0,552	99,506
232	cucharita de helado	0,00169	0,041	0,552	99,547
233	copa de helado	0,00169	0,041	0,552	99,588
234	posabotellas	0,00169	0,041	0,552	99,629
235	pala de huevos	0,00169	0,041	0,552	99,671
236	bandeja de pescado	0,00157	0,041	0,552	99,712
237	pala de postre	0,00157	0,041	0,552	99,753
238	cuchillo de pan	0,00145	0,041	0,552	99,794
239	copa de cava	0,00145	0,041	0,552	99,835
240	bandeja de carne	0,00145	0,041	0,552	99,876
241	pala de untar	0,00135	0,041	0,552	99,918
242	palillo de diente	0,00125	0,041	0,552	99,959
243	cubierto para servir ensalada	0,00116	0,041	0,552	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	sartén	0,45805	4,677	62,431	04,677
2	caldero	0,45313	4,222	56,354	08,899
3	(horno) micro(ondas)	0,33435	3,808	50,829	12,707
4	nevera	0,32870	3,477	46,409	16,184
5	cucharón	0,29264	3,228	43,094	19,412
6	horno	0,28277	2,939	39,227	22,351
7	espumadera	0,25242	2,980	39,779	25,331
8	batidora	0,20358	2,566	34,254	27,897

9	olla	0,18236	1,780	23,757	29,677
10	cuchillo	0,17591	2,028	27,072	31,705
11	plato	0,15239	1,780	23,757	33,485
12	colador	0,14841	1,738	23,204	35,224
13	vitro(cerámica)	0,14713	1,366	18,232	36,589
14	fregadero	0,14683	1,407	18,785	37,997
15	mesa	0,14228	1,697	22,652	39,694
16	calentador	0,13473	1,490	19,890	41,184
17	cocina	0,12452	1,118	14,917	42,301
18	silla	0,12258	1,531	20,442	43,833
19	cafetera	0,11687	1,449	19,337	45,281
20	lavavajillas	0,11214	1,159	15,470	46,440
21	cuchara	0,10676	1,242	16,575	47,682
22	tenedor	0,10005	1,159	15,470	48,841
23	cubierto	0,09053	1,076	14,365	49,917
24	exprimidor	0,08717	1,159	15,470	51,076
25	vaso	0,08535	1,118	14,917	52,194
26	cacerola	0,08084	0,745	9,945	52,939
27	escurridor	0,07778	0,911	12,155	53,849
28	cazo	0,07758	0,911	12,155	54,760
29	tostadora	0,07454	0,952	12,707	55,712
30	placa	0,07288	0,621	8,287	56,333
31	freidora	0,07066	0,869	11,602	57,202
32	olla a presión	0,06645	0,662	8,840	57,864
33	lavaplatos	0,06442	0,704	9,392	58,568
34	bandeja	0,05892	0,786	10,497	59,354
35	armario	0,05723	0,621	8,287	59,975
36	cocina de gas	0,05299	0,497	6,630	60,472
37	olla exprés	0,05250	0,538	7,182	61,010
38	taza	0,05019	0,621	8,287	61,631
39	cocina eléctrica	0,04897	0,455	6,077	62,086
40	friegaplatos	0,04627	0,497	6,630	62,583
41	cubo de basura	0,04487	0,621	8,287	63,204
42	ropero	0,04444	0,455	6,077	63,659
43	lavadora	0,04395	0,538	7,182	64,197
44	licuadora	0,04371	0,621	8,287	64,818
45	extractor	0,03865	0,497	6,630	65,315
46	mueble	0,03859	0,331	4,420	65,646
47	cuchara de madera	0,03711	0,414	5,525	66,060
48	estropajo	0,03428	0,455	6,077	66,515
49	tetera	0,03378	0,455	6,077	66,970
50	rallador	0,03284	0,414	5,525	67,384
51	pasapurés	0,03243	0,414	5,525	67,798
52	pañó de cocina	0,03237	0,538	7,182	68,336
53	paellera	0,03132	0,414	5,525	68,750
54	fonil	0,03035	0,373	4,972	69,123
55	sacacorchos	0,02929	0,455	6,077	69,578
56	hondilla	0,02888	0,414	5,525	69,992
57	mantel	0,02876	0,331	4,420	70,323
58	abrelatas	0,02840	0,373	4,972	70,695
59	poyo (de cocina)	0,02802	0,248	3,315	70,944
60	plancha	0,02777	0,331	4,420	71,275
61	picadora	0,02763	0,373	4,972	71,647
62	salero	0,02730	0,331	4,420	71,978
63	despensa	0,02710	0,331	4,420	72,310
64	minipimer	0,02678	0,331	4,420	72,641
65	escurreplatos	0,02620	0,331	4,420	72,972
66	tijera	0,02532	0,331	4,420	73,303
67	placa de vitro(cerámica)	0,02309	0,248	3,315	73,551
68	cazuela	0,02228	0,248	3,315	73,800
69	pañó	0,02179	0,248	3,315	74,048
70	caldero hondo	0,02170	0,166	2,210	74,214
71	frutero	0,02149	0,373	4,972	74,586
72	embudo	0,02096	0,248	3,315	74,834
73	campana (extractora)	0,02092	0,207	2,762	75,041
74	sandwichera	0,02071	0,290	3,867	75,331
75	alacena	0,02020	0,207	2,762	75,538

76	vajilla	0,02008	0,248	3,315	75,786
77	aceitera	0,01888	0,290	3,867	76,076
78	cuchillo de carne	0,01851	0,207	2,762	76,283
79	tabla de cortar	0,01823	0,248	3,315	76,531
80	tupperware	0,01810	0,248	3,315	76,780
81	secadora	0,01774	0,248	3,315	77,028
82	grifo	0,01736	0,207	2,762	77,235
83	detergente	0,01618	0,207	2,762	77,442
84	botella	0,01590	0,248	3,315	77,690
85	paleta	0,01557	0,166	2,210	77,856
86	cuchara de servir	0,01548	0,207	2,762	78,063
87	locero	0,01515	0,207	2,762	78,270
88	extractor de humo	0,01468	0,166	2,210	78,435
89	congelador	0,01455	0,207	2,762	78,642
90	caldera	0,01447	0,124	1,657	78,767
91	reloj	0,01444	0,207	2,762	78,974
92	asador	0,01430	0,207	2,762	79,180
93	sopera	0,01379	0,207	2,762	79,387
94	repisa	0,01334	0,124	1,657	79,512
95	azucarera	0,01326	0,207	2,762	79,719
96	portacubiertos	0,01313	0,207	2,762	79,925
97	azucarero	0,01305	0,207	2,762	80,132
98	vinagrera	0,01286	0,248	3,315	80,381
99	mueble de cocina	0,01273	0,124	1,657	80,505
100	jabón	0,01265	0,166	2,210	80,671
101	molinillo	0,01265	0,166	2,210	80,836
102	cocina vitro(cerámica)	0,01258	0,124	1,657	80,960
103	lechera	0,01257	0,166	2,210	81,126
104	servilletero	0,01253	0,207	2,762	81,333
105	cuchillo de pescado	0,01253	0,124	1,657	81,457
106	mesa de cocina	0,01205	0,124	1,657	81,581
107	cepillo	0,01169	0,166	2,210	81,747
108	cuchillo de sierra	0,01163	0,124	1,657	81,871
109	cubierto de madera	0,01145	0,166	2,210	82,036
110	servilleta	0,01132	0,166	2,210	82,202
111	thermomix	0,01124	0,166	2,210	82,368
112	encendedor	0,01096	0,166	2,210	82,533
113	tijera de cocina	0,01096	0,166	2,210	82,699
114	cuchara grande	0,01070	0,124	1,657	82,823
115	caldero llano	0,01065	0,083	1,105	82,906
116	cuchara de café	0,01060	0,166	2,210	83,071
117	molde	0,01057	0,166	2,210	83,237
118	fogón	0,01029	0,083	1,105	83,320
119	placa eléctrica	0,01023	0,124	1,657	83,444
120	colgador	0,01019	0,124	1,657	83,568
121	cuadro	0,01004	0,124	1,657	83,692
122	tenedor de madera	0,00969	0,124	1,657	83,816
123	cuchara de palo	0,00955	0,083	1,105	83,899
124	delantal	0,00938	0,207	2,762	84,106
125	batería de cocina	0,00934	0,083	1,105	84,189
126	frigorífico	0,00921	0,124	1,657	84,313
127	sal	0,00921	0,124	1,657	84,437
128	encimera	0,00919	0,083	1,105	84,520
129	televisión	0,00907	0,124	1,657	84,644
130	botellero	0,00903	0,166	2,210	84,810
131	afilador	0,00890	0,166	2,210	84,975
132	mortero	0,00862	0,166	2,210	85,141
133	bote	0,00861	0,124	1,657	85,265
134	cuchillo de pan	0,00852	0,124	1,657	85,389
135	plato llano	0,00842	0,083	1,105	85,472
136	copa	0,00836	0,124	1,657	85,596
137	plato hondo	0,00830	0,083	1,105	85,679
138	pala	0,00823	0,124	1,657	85,803
139	cajonera	0,00821	0,083	1,105	85,886
140	exprimidora	0,00821	0,083	1,105	85,969
141	termo	0,00819	0,124	1,657	86,093
142	caldero chato	0,00818	0,083	1,105	86,175



143	manopla	0,00818	0,083	1,105	86,258
144	tarro	0,00815	0,124	1,657	86,382
145	cuchillo grande	0,00796	0,083	1,105	86,465
146	panera	0,00792	0,166	2,210	86,631
147	cristalería	0,00787	0,124	1,657	86,755
148	tabla de madera	0,00784	0,124	1,657	86,879
149	pinza	0,00757	0,083	1,105	86,962
150	fuelle	0,00745	0,124	1,657	87,086
151	parrilla	0,00740	0,083	1,105	87,169
152	(colador) chino	0,00726	0,083	1,105	87,252
153	comida	0,00710	0,083	1,105	87,334
154	pala de pescado	0,00703	0,083	1,105	87,417
155	batería	0,00700	0,124	1,657	87,541
156	bol	0,00695	0,083	1,105	87,624
157	plancha de asar	0,00683	0,083	1,105	87,707
158	cocinilla	0,00683	0,083	1,105	87,790
159	batidor	0,00671	0,124	1,657	87,914
160	jarra de agua	0,00665	0,083	1,105	87,997
161	hornillo	0,00659	0,083	1,105	88,079
162	estantería	0,00657	0,083	1,105	88,162
163	ensaladera	0,00657	0,083	1,105	88,245
164	tazón	0,00645	0,124	1,657	88,369
165	especia	0,00644	0,083	1,105	88,452
166	cuchillo de postre	0,00638	0,083	1,105	88,535
167	tabla de picar	0,00634	0,083	1,105	88,618
168	machete	0,00608	0,083	1,105	88,700
169	cafetera eléctrica	0,00598	0,083	1,105	88,783
170	fregona	0,00594	0,124	1,657	88,907
171	gaveta	0,00592	0,083	1,105	88,990
172	aparador	0,00581	0,083	1,105	89,073
173	juego de cuchillos	0,00577	0,083	1,105	89,156
174	jarra	0,00577	0,083	1,105	89,238
175	banqueta	0,00573	0,083	1,105	89,321
176	calentador de leche	0,00552	0,041	0,552	89,363
177	cacharro	0,00552	0,041	0,552	89,404
178	hornilla	0,00552	0,041	0,552	89,445
179	roperillo	0,00552	0,041	0,552	89,487
180	lavabo	0,00552	0,041	0,552	89,528
181	gavetero de cocina	0,00552	0,041	0,552	89,570
182	cocina de fuego	0,00552	0,041	0,552	89,611
183	hogar	0,00552	0,041	0,552	89,652
184	mueble alto	0,00552	0,041	0,552	89,694
185	placa para cocinar	0,00552	0,041	0,552	89,735
186	fuego	0,00552	0,041	0,552	89,776
187	placa de cocina	0,00552	0,041	0,552	89,818
188	caldero para puchero	0,00552	0,041	0,552	89,859
189	bayeta	0,00549	0,083	1,105	89,942
190	cubierto de servir	0,00546	0,083	1,105	90,025
191	cuchillo de jamón	0,00539	0,083	1,105	90,108
192	rayador	0,00532	0,083	1,105	90,190
193	alfombra	0,00524	0,124	1,657	90,315
194	cazo de agua	0,00513	0,041	0,552	90,356
195	electrodoméstico	0,00513	0,041	0,552	90,397
196	para guisar	0,00513	0,041	0,552	90,439
197	portarollos	0,00513	0,041	0,552	90,480
198	caldero de verduras	0,00513	0,041	0,552	90,522
199	extractor de aire	0,00513	0,041	0,552	90,563
200	mueble bajo	0,00513	0,041	0,552	90,604
201	calentador de café	0,00513	0,041	0,552	90,646
202	caldero para sopa	0,00513	0,041	0,552	90,687
203	trinchador	0,00510	0,083	1,105	90,770
204	almirez	0,00509	0,124	1,657	90,894
205	tenedor de pescado	0,00507	0,083	1,105	90,977
206	tenedor de carne	0,00507	0,083	1,105	91,060
207	cubo	0,00501	0,083	1,105	91,142
208	cortafiambres	0,00501	0,083	1,105	91,225
209	jabón de lavar	0,00501	0,083	1,105	91,308

210	cubreolla	0,00476	0,041	0,552	91,349
211	ropero alto	0,00476	0,041	0,552	91,391
212	braseo	0,00476	0,041	0,552	91,432
213	abrebotellas	0,00476	0,041	0,552	91,474
214	caldero para estofado	0,00476	0,041	0,552	91,515
215	tabla de partir	0,00476	0,041	0,552	91,556
216	juego de café	0,00471	0,083	1,105	91,639
217	especiero	0,00465	0,083	1,105	91,722
218	rodillo	0,00455	0,083	1,105	91,805
219	grill	0,00454	0,083	1,105	91,887
220	plancha de asado	0,00442	0,041	0,552	91,929
221	cubierto de cocina	0,00442	0,041	0,552	91,970
222	bandeja de horno	0,00442	0,041	0,552	92,012
223	cacelora	0,00442	0,041	0,552	92,053
224	ropero bajo	0,00442	0,041	0,552	92,094
225	pala de madera	0,00442	0,041	0,552	92,136
226	cazuela de barro	0,00442	0,041	0,552	92,177
227	cajón	0,00442	0,041	0,552	92,219
228	vitrina	0,00442	0,041	0,552	92,260
229	cuchillo de papas	0,00442	0,041	0,552	92,301
230	cubierto de mesa	0,00442	0,041	0,552	92,343
231	cazo para leche	0,00442	0,041	0,552	92,384
232	ropero superior	0,00442	0,041	0,552	92,425
233	robot (de cocina)	0,00440	0,083	1,105	92,508
234	aparato de zumo	0,00411	0,041	0,552	92,550
235	detalle de decoración	0,00411	0,041	0,552	92,591
236	bandeja de pan bizcochado	0,00411	0,041	0,552	92,632
237	vaso de agua	0,00411	0,041	0,552	92,674
238	tabla	0,00411	0,041	0,552	92,715
239	ropero inferior	0,00411	0,041	0,552	92,757
240	zumera	0,00411	0,041	0,552	92,798
241	horno eléctrico	0,00411	0,041	0,552	92,839
242	sartén de asar	0,00411	0,041	0,552	92,881
243	cuchillo de queso	0,00411	0,041	0,552	92,922
244	trinchante	0,00411	0,041	0,552	92,964
245	gavetero	0,00411	0,041	0,552	93,005
246	huevero	0,00411	0,041	0,552	93,046
247	exprimelimonos	0,00411	0,041	0,552	93,088
248	raspadera	0,00411	0,041	0,552	93,129
249	esponja	0,00406	0,083	1,105	93,212
250	quesera	0,00392	0,083	1,105	93,295
251	fuelle de horno	0,00392	0,083	1,105	93,377
252	sacatapas	0,00383	0,083	1,105	93,460
253	cuchillo de corte	0,00381	0,041	0,552	93,502
254	juego de madera	0,00381	0,041	0,552	93,543
255	cuchara mediana	0,00381	0,041	0,552	93,584
256	espátula	0,00381	0,041	0,552	93,626
257	sartén de freír	0,00381	0,041	0,552	93,667
258	cacillo	0,00381	0,041	0,552	93,709
259	tostador	0,00381	0,041	0,552	93,750
260	pala de mantequilla	0,00381	0,041	0,552	93,791
261	teléfono	0,00381	0,041	0,552	93,833
262	tartera	0,00381	0,041	0,552	93,874
263	cortadora	0,00367	0,083	1,105	93,957
264	balde	0,00356	0,083	1,105	94,040
265	bote de sal gorda	0,00354	0,041	0,552	94,081
266	cuchara pequeña	0,00354	0,041	0,552	94,123
267	pañó de poyo	0,00354	0,041	0,552	94,164
268	utensilio de horno	0,00354	0,041	0,552	94,205
269	máquina de zumo	0,00354	0,041	0,552	94,247
270	exprimidor eléctrico	0,00354	0,041	0,552	94,288
271	pala de mermelada	0,00354	0,041	0,552	94,329
272	bombona (de gas)	0,00354	0,041	0,552	94,371
273	palillo	0,00354	0,041	0,552	94,412
274	pincho	0,00354	0,041	0,552	94,454
275	agarradera	0,00330	0,083	1,105	94,536
276	máquina de café	0,00329	0,041	0,552	94,578

277	aceite	0,00329	0,041	0,552	94,619
278	cucharita	0,00329	0,041	0,552	94,661
279	lámpara	0,00329	0,041	0,552	94,702
280	cubertería	0,00329	0,041	0,552	94,743
281	hervidor de agua	0,00329	0,041	0,552	94,785
282	jarra de medir	0,00329	0,041	0,552	94,826
283	pañó de loza	0,00329	0,041	0,552	94,868
284	cafetera al fuego	0,00329	0,041	0,552	94,909
285	entremesera	0,00329	0,041	0,552	94,950
286	grifería	0,00305	0,041	0,552	94,992
287	escurreverduras	0,00305	0,041	0,552	95,033
288	verdulero	0,00305	0,041	0,552	95,075
289	calentador pequeño	0,00305	0,041	0,552	95,116
290	tenedor grande	0,00305	0,041	0,552	95,157
291	tenedor de trinchar	0,00305	0,041	0,552	95,199
292	cesta	0,00305	0,041	0,552	95,240
293	calientaplatos	0,00305	0,041	0,552	95,281
294	plato de postre	0,00305	0,041	0,552	95,323
295	cedazo	0,00305	0,041	0,552	95,364
296	termo de gas	0,00305	0,041	0,552	95,406
297	cortahuevos	0,00305	0,041	0,552	95,447
298	gel de cocina	0,00305	0,041	0,552	95,488
299	condimento	0,00305	0,041	0,552	95,530
300	escurridera	0,00305	0,041	0,552	95,571
301	ventana	0,00305	0,041	0,552	95,613
302	molinillo eléctrico	0,00283	0,041	0,552	95,654
303	carro	0,00283	0,041	0,552	95,695
304	cuchara sopera	0,00283	0,041	0,552	95,737
305	bolsa de basura	0,00283	0,041	0,552	95,778
306	cazo de leche	0,00283	0,041	0,552	95,820
307	tabla para cortar	0,00283	0,041	0,552	95,861
308	cuchillo de cocina	0,00283	0,041	0,552	95,902
309	cuchillo de puntilla	0,00283	0,041	0,552	95,944
310	hondilla de ensalada	0,00283	0,041	0,552	95,985
311	caldera grande	0,00283	0,041	0,552	96,026
312	bote del arroz	0,00283	0,041	0,552	96,068
313	televisor	0,00283	0,041	0,552	96,109
314	fuelle para servir	0,00283	0,041	0,552	96,151
315	armario de cocina	0,00283	0,041	0,552	96,192
316	jabón de fregar	0,00283	0,041	0,552	96,233
317	cuchillo eléctrico	0,00283	0,041	0,552	96,275
318	ropero de lozas	0,00283	0,041	0,552	96,316
319	martillo	0,00283	0,041	0,552	96,358
320	esparto	0,00283	0,041	0,552	96,399
321	calentador de agua	0,00283	0,041	0,552	96,440
322	estropajo de brillo	0,00263	0,041	0,552	96,482
323	mano de mortero	0,00263	0,041	0,552	96,523
324	cocinilla de gas	0,00263	0,041	0,552	96,565
325	calienta-agua	0,00263	0,041	0,552	96,606
326	balde de basura	0,00263	0,041	0,552	96,647
327	cuchillo para papas	0,00263	0,041	0,552	96,689
328	soprote de calderos	0,00263	0,041	0,552	96,730
329	olla de barro	0,00263	0,041	0,552	96,772
330	pala de tarta	0,00263	0,041	0,552	96,813
331	estante	0,00263	0,041	0,552	96,854
332	pañó de secar	0,00263	0,041	0,552	96,896
333	prensador	0,00263	0,041	0,552	96,937
334	ropero de calderos	0,00263	0,041	0,552	96,978
335	jarrón	0,00263	0,041	0,552	97,020
336	mueble auxiliar	0,00244	0,041	0,552	97,061
337	calienta-leche	0,00244	0,041	0,552	97,103
338	radio	0,00244	0,041	0,552	97,144
339	cajón de cubiertos	0,00244	0,041	0,552	97,185
340	pimentero	0,00244	0,041	0,552	97,227
341	placa de cocinar	0,00244	0,041	0,552	97,268
342	servilleta de papel	0,00244	0,041	0,552	97,310
343	placa de asado	0,00244	0,041	0,552	97,351

344	guante	0,00244	0,041	0,552	97,392
345	limpiador de placas	0,00244	0,041	0,552	97,434
346	mesa auxiliar	0,00244	0,041	0,552	97,475
347	salsera	0,00244	0,041	0,552	97,517
348	chimenea	0,00244	0,041	0,552	97,558
349	escudilla	0,00244	0,041	0,552	97,599
350	enchufe	0,00244	0,041	0,552	97,641
351	ropero de vasos	0,00244	0,041	0,552	97,682
352	flanera	0,00227	0,041	0,552	97,724
353	cajón de calderos	0,00227	0,041	0,552	97,765
354	cepillo de barrer	0,00227	0,041	0,552	97,806
355	filtro de agua	0,00227	0,041	0,552	97,848
356	arrocera	0,00227	0,041	0,552	97,889
357	pesa	0,00227	0,041	0,552	97,930
358	balde para basura	0,00227	0,041	0,552	97,972
359	ropero de tazas	0,00227	0,041	0,552	98,013
360	cubo de reciclaje	0,00227	0,041	0,552	98,055
361	cortina	0,00227	0,041	0,552	98,096
362	bote hermético	0,00211	0,041	0,552	98,137
363	plancha eléctrica	0,00211	0,041	0,552	98,179
364	caja de galletas	0,00211	0,041	0,552	98,220
365	tarro de hierbas	0,00211	0,041	0,552	98,262
366	mueble cajonera	0,00211	0,041	0,552	98,303
367	yogurtera	0,00211	0,041	0,552	98,344
368	molidora	0,00211	0,041	0,552	98,386
369	libro de cocina	0,00196	0,041	0,552	98,427
370	jamónera	0,00196	0,041	0,552	98,469
371	batidor de mano	0,00196	0,041	0,552	98,510
372	cubierto de ensalada	0,00196	0,041	0,552	98,551
373	caja de gofio	0,00196	0,041	0,552	98,593
374	cuchillo para uso en cocina	0,00196	0,041	0,552	98,634
375	hervidor	0,00196	0,041	0,552	98,675
376	molinillo de café	0,00196	0,041	0,552	98,717
377	porta-estropajos	0,00196	0,041	0,552	98,758
378	reloj minuterio	0,00196	0,041	0,552	98,800
379	guante de cocina	0,00182	0,041	0,552	98,841
380	cuchara de sopa	0,00182	0,041	0,552	98,882
381	bote de sal fina	0,00182	0,041	0,552	98,924
382	reloj de cocina	0,00182	0,041	0,552	98,965
383	cortador de embutidos	0,00182	0,041	0,552	99,007
384	recipiente	0,00182	0,041	0,552	99,048
385	taza de café	0,00182	0,041	0,552	99,089
386	cajón de la basura	0,00182	0,041	0,552	99,131
387	aspirador	0,00182	0,041	0,552	99,172
388	molde de repostería	0,00182	0,041	0,552	99,214
389	rinconera	0,00169	0,041	0,552	99,255
390	tamiz	0,00169	0,041	0,552	99,296
391	cesta de papas	0,00169	0,041	0,552	99,338
392	taza grande	0,00169	0,041	0,552	99,379
393	alfombrilla	0,00169	0,041	0,552	99,421
394	bote de sal gruesa	0,00169	0,041	0,552	99,462
395	bote de especia	0,00157	0,041	0,552	99,503
396	lata de refresco	0,00157	0,041	0,552	99,545
397	depósito de agua	0,00157	0,041	0,552	99,586
398	huevera	0,00157	0,041	0,552	99,627
399	pinza de carne	0,00157	0,041	0,552	99,669
400	tabla de planchar	0,00157	0,041	0,552	99,710
401	manos libres	0,00145	0,041	0,552	99,752
402	salero de sal gorda	0,00135	0,041	0,552	99,793
403	camarera	0,00135	0,041	0,552	99,834
404	cesto de fruta	0,00125	0,041	0,552	99,876
405	abridor	0,00125	0,041	0,552	99,917
406	bolsa de pan	0,00108	0,041	0,552	99,959
407	almanaque	0,00100	0,041	0,552	100,000

## Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pizarra	0,73241	6,484	90,055	06,484
2	(mesa) pupitre	0,62640	5,131	71,271	11,615
3	silla	0,61344	5,370	74,586	16,985
4	lápiz	0,52720	5,768	80,110	22,753
5	mesa	0,51977	4,216	58,564	26,969
6	tiza	0,48111	5,091	70,718	32,060
7	libro	0,40502	4,614	64,088	36,675
8	bolí(grafo)	0,34854	4,336	60,221	41,010
9	libreta	0,29670	3,341	46,409	44,352
10	goma (de borrar)	0,26328	3,461	48,066	47,812
11	mapa	0,23824	2,824	39,227	50,636
12	ordenador	0,18121	2,267	31,492	52,904
13	mesa de profe(sor)	0,16822	1,512	20,994	54,415
14	borrador	0,13359	1,710	23,757	56,126
15	pluma	0,12726	1,710	23,757	57,836
16	cuaderno	0,10920	1,352	18,785	59,189
17	rotulador	0,09970	1,432	19,890	60,621
18	regla	0,09216	1,392	19,337	62,013
19	folio	0,08869	1,233	17,127	63,246
20	banco	0,08330	0,676	9,392	63,922
21	tarima	0,08291	0,835	11,602	64,757
22	carpeta	0,07608	1,114	15,470	65,871
23	papel	0,07579	0,955	13,260	66,826
24	lápiz de color	0,06732	1,034	14,365	67,860
25	proyector	0,06600	0,875	12,155	68,735
26	afilador	0,06508	0,955	13,260	69,690
27	papelera	0,05921	0,835	11,602	70,525
28	tinta	0,05897	0,875	12,155	71,400
29	bloc	0,05217	0,636	8,840	72,037
30	armario	0,05072	0,597	8,287	72,633
31	tintero	0,04932	0,756	10,497	73,389
32	ropero	0,04727	0,477	6,630	73,866
33	silla de profe(sor)	0,04029	0,398	5,525	74,264
34	cuartilla	0,04007	0,597	8,287	74,861
35	pizarrín	0,03959	0,438	6,077	75,298
36	plastilina	0,03610	0,597	8,287	75,895
37	micró(fono)	0,03217	0,438	6,077	76,333
38	diccionario	0,02837	0,438	6,077	76,770
39	compás	0,02764	0,477	6,630	77,247
40	mochila	0,02628	0,438	6,077	77,685
41	cartabón	0,02547	0,438	6,077	78,123
42	ventana	0,02475	0,318	4,420	78,441
43	esfera	0,02432	0,318	4,420	78,759
44	estantería	0,02416	0,318	4,420	79,077
45	pegamento	0,02409	0,358	4,972	79,435
46	mesa de alumno	0,02407	0,239	3,315	79,674
47	mapamundi	0,02386	0,318	4,420	79,992
48	encerado	0,02371	0,239	3,315	80,231
49	luz	0,02311	0,318	4,420	80,549
50	cartulina	0,02239	0,398	5,525	80,947
51	pantalla	0,02237	0,278	3,867	81,225
52	puntero	0,02017	0,239	3,315	81,464
53	sillón	0,01953	0,199	2,762	81,663
54	escritorio	0,01916	0,159	2,210	81,822
55	archivador	0,01887	0,278	3,867	82,100
56	reloj	0,01867	0,239	3,315	82,339
57	biblioteca	0,01857	0,318	4,420	82,657
58	globo terráqueo	0,01792	0,239	3,315	82,896
59	hoja (de papel)	0,01708	0,199	2,762	83,095
60	perchero	0,01699	0,239	3,315	83,333
61	cuadro	0,01665	0,278	3,867	83,612
62	escuadra	0,01603	0,278	3,867	83,890
63	librería	0,01454	0,159	2,210	84,049

64	altavoz	0,01451	0,199	2,762	84,248
65	puerta	0,01447	0,199	2,762	84,447
66	profe(sor)	0,01429	0,199	2,762	84,646
67	atlas	0,01409	0,239	3,315	84,885
68	lapicero	0,01341	0,159	2,210	85,044
69	taburete	0,01258	0,119	1,657	85,163
70	silla de alumno	0,01234	0,119	1,657	85,282
71	póster	0,01145	0,159	2,210	85,442
72	libro de texto	0,01125	0,119	1,657	85,561
73	lámpara	0,01091	0,119	1,657	85,680
74	cera	0,01067	0,159	2,210	85,839
75	foto(grafía)	0,01066	0,159	2,210	85,998
76	diapositiva	0,01021	0,159	2,210	86,158
77	calculadora	0,01011	0,159	2,210	86,317
78	baño	0,00991	0,119	1,657	86,436
79	máquina de escribir	0,00986	0,119	1,657	86,555
80	estante	0,00973	0,119	1,657	86,675
81	butaca	0,00955	0,080	1,105	86,754
82	mesa de niño	0,00953	0,080	1,105	86,834
83	papel de seda	0,00930	0,159	2,210	86,993
84	fotocopiadora	0,00926	0,159	2,210	87,152
85	cañón	0,00919	0,080	1,105	87,232
86	alfombra	0,00913	0,119	1,657	87,351
87	mueble	0,00906	0,080	1,105	87,430
88	goma	0,00902	0,119	1,657	87,550
89	repisa	0,00897	0,119	1,657	87,669
90	grapadora	0,00886	0,159	2,210	87,828
91	crucifijo	0,00882	0,119	1,657	87,947
92	tijera	0,00859	0,159	2,210	88,107
93	sillón de profesor	0,00853	0,080	1,105	88,186
94	estantería de libros	0,00830	0,080	1,105	88,266
95	fichero	0,00823	0,080	1,105	88,345
96	asiento	0,00818	0,080	1,105	88,425
97	juguete	0,00810	0,119	1,657	88,544
98	pañó de pizarra	0,00781	0,080	1,105	88,624
99	casete	0,00768	0,119	1,657	88,743
100	apuntes	0,00748	0,119	1,657	88,862
101	transparencia	0,00747	0,080	1,105	88,942
102	colores	0,00727	0,119	1,657	89,061
103	plumín	0,00725	0,119	1,657	89,181
104	persiana	0,00714	0,119	1,657	89,300
105	libro de cuentos	0,00714	0,119	1,657	89,419
106	alumno	0,00710	0,080	1,105	89,499
107	equipo de música	0,00698	0,119	1,657	89,618
108	aire acondicionado	0,00686	0,080	1,105	89,698
109	cartel	0,00686	0,080	1,105	89,777
110	mesa de maestro	0,00655	0,080	1,105	89,857
111	bola del mundo	0,00644	0,080	1,105	89,936
112	tiza de color	0,00637	0,080	1,105	90,016
113	película	0,00612	0,080	1,105	90,095
114	limpiapizarras	0,00598	0,080	1,105	90,175
115	clip	0,00595	0,119	1,657	90,294
116	papel continuo	0,00573	0,080	1,105	90,374
117	acuarela	0,00571	0,119	1,657	90,493
118	mesa para escribir	0,00552	0,040	0,552	90,533
119	pañó	0,00539	0,080	1,105	90,613
120	babi	0,00538	0,119	1,657	90,732
121	televisión	0,00532	0,080	1,105	90,811
122	mural	0,00532	0,080	1,105	90,891
123	libro de matemáticas	0,00528	0,080	1,105	90,971
124	maleta	0,00526	0,080	1,105	91,050
125	mesa de parvulito	0,00513	0,040	0,552	91,090
126	salón	0,00513	0,040	0,552	91,130
127	banco de sentarse	0,00513	0,040	0,552	91,169
128	foto del rey	0,00513	0,040	0,552	91,209
129	timbre	0,00510	0,080	1,105	91,289
130	libro de geografía	0,00507	0,080	1,105	91,368

131	gafa	0,00501	0,080	1,105	91,448
132	agua	0,00494	0,080	1,105	91,527
133	témpera	0,00487	0,080	1,105	91,607
134	ficha	0,00480	0,119	1,657	91,726
135	cartera	0,00479	0,080	1,105	91,806
136	mesita	0,00476	0,040	0,552	91,846
137	vídeo	0,00474	0,080	1,105	91,925
138	percha	0,00474	0,080	1,105	92,005
139	pantalla de ordenador	0,00471	0,080	1,105	92,084
140	plano	0,00462	0,080	1,105	92,164
141	bloc de dibujo	0,00452	0,080	1,105	92,243
142	lámina	0,00450	0,080	1,105	92,323
143	pizarra grande	0,00442	0,040	0,552	92,363
144	tiza blanca	0,00442	0,040	0,552	92,403
145	tablón de anuncios	0,00442	0,040	0,552	92,442
146	silla de niño	0,00442	0,040	0,552	92,482
147	computador	0,00442	0,040	0,552	92,522
148	silla de brazo	0,00442	0,040	0,552	92,562
149	libro de consulta	0,00440	0,080	1,105	92,641
150	papel charol	0,00432	0,080	1,105	92,721
151	libro de historia	0,00432	0,080	1,105	92,800
152	enciclopedia	0,00413	0,080	1,105	92,880
153	lápiz de pintar	0,00411	0,040	0,552	92,920
154	material fungible	0,00411	0,040	0,552	92,959
155	lápiz negro	0,00411	0,040	0,552	92,999
156	rotulador de pizarra	0,00411	0,040	0,552	93,039
157	portafolios	0,00408	0,080	1,105	93,119
158	tiralíneas	0,00383	0,080	1,105	93,198
159	libro de curso	0,00381	0,040	0,552	93,238
160	cepillo	0,00381	0,040	0,552	93,278
161	luminaria	0,00381	0,040	0,552	93,317
162	estuche de lápices	0,00381	0,040	0,552	93,357
163	sistema de audición	0,00381	0,040	0,552	93,397
164	minibiblioteca	0,00381	0,040	0,552	93,437
165	silla de maestro	0,00381	0,040	0,552	93,477
166	Biblia	0,00381	0,040	0,552	93,516
167	esponja limpiapizarras	0,00381	0,040	0,552	93,556
168	encerado para diapositivas	0,00381	0,040	0,552	93,596
169	marco electrónico	0,00381	0,040	0,552	93,636
170	guía didáctica	0,00381	0,040	0,552	93,675
171	borrador de tiza	0,00381	0,040	0,552	93,715
172	panel de corcho	0,00381	0,040	0,552	93,755
173	comedor	0,00381	0,040	0,552	93,795
174	almanaque	0,00381	0,040	0,552	93,835
175	esponja	0,00381	0,040	0,552	93,874
176	botiquín	0,00381	0,040	0,552	93,914
177	pintura	0,00372	0,080	1,105	93,994
178	pelota	0,00364	0,080	1,105	94,073
179	panel de apuntes	0,00354	0,040	0,552	94,113
180	panel de temarios	0,00354	0,040	0,552	94,153
181	megafonía	0,00354	0,040	0,552	94,193
182	para diapositivas	0,00354	0,040	0,552	94,232
183	calefactor	0,00354	0,040	0,552	94,272
184	interruptor de luz	0,00354	0,040	0,552	94,312
185	lista de asistencia	0,00354	0,040	0,552	94,352
186	calefacción	0,00354	0,040	0,552	94,391
187	trapo de limpiar	0,00329	0,040	0,552	94,431
188	audio	0,00329	0,040	0,552	94,471
189	portarretratos	0,00329	0,040	0,552	94,511
190	cúter	0,00329	0,040	0,552	94,551
191	sacapuntas	0,00329	0,040	0,552	94,590
192	panel de anuncios	0,00329	0,040	0,552	94,630
193	pantalla de proyección	0,00329	0,040	0,552	94,670
194	material didáctico	0,00323	0,080	1,105	94,749
195	luz especial	0,00305	0,040	0,552	94,789
196	proyector de cine	0,00305	0,040	0,552	94,829
197	bombilla	0,00305	0,040	0,552	94,869

198	agenda	0,00305	0,040	0,552	94,909
199	garrafa de agua	0,00305	0,040	0,552	94,948
200	papel de embalar	0,00305	0,040	0,552	94,988
201	tablero para colgar cosas	0,00283	0,040	0,552	95,028
202	tablón	0,00283	0,040	0,552	95,068
203	apuntador	0,00283	0,040	0,552	95,107
204	registro	0,00283	0,040	0,552	95,147
205	libro de lectura	0,00283	0,040	0,552	95,187
206	colorín	0,00283	0,040	0,552	95,227
207	estuche	0,00283	0,040	0,552	95,267
208	rincón	0,00283	0,040	0,552	95,306
209	ventilador	0,00283	0,040	0,552	95,346
210	calco	0,00283	0,040	0,552	95,386
211	tipp-ex	0,00283	0,040	0,552	95,426
212	cajón	0,00273	0,080	1,105	95,505
213	títere	0,00263	0,040	0,552	95,545
214	depósito de agua	0,00263	0,040	0,552	95,585
215	para limpiar pizarra	0,00263	0,040	0,552	95,625
216	televisor	0,00263	0,040	0,552	95,664
217	perchero para abrigo de los alumnos	0,00263	0,040	0,552	95,704
218	mesa soporte de proyector	0,00263	0,040	0,552	95,744
219	reproductor	0,00263	0,040	0,552	95,784
220	papel maché	0,00263	0,040	0,552	95,823
221	foto del jefe del estado	0,00263	0,040	0,552	95,863
222	flexo	0,00263	0,040	0,552	95,903
223	grapa	0,00246	0,080	1,105	95,982
224	objeto para estudio de geometría	0,00244	0,040	0,552	96,022
225	poliedro de madera	0,00244	0,040	0,552	96,062
226	puzle	0,00244	0,040	0,552	96,102
227	compás de pizarra	0,00244	0,040	0,552	96,142
228	vaso	0,00244	0,040	0,552	96,181
229	animal disecado	0,00244	0,040	0,552	96,221
230	purpurina	0,00244	0,040	0,552	96,261
231	cancha	0,00227	0,040	0,552	96,301
232	plastificadora	0,00227	0,040	0,552	96,340
233	toalla	0,00227	0,040	0,552	96,380
234	mesa individual	0,00227	0,040	0,552	96,420
235	separador	0,00227	0,040	0,552	96,460
236	jarrón de flores	0,00227	0,040	0,552	96,500
237	mesa de juegos	0,00227	0,040	0,552	96,539
238	aire	0,00227	0,040	0,552	96,579
239	nota	0,00227	0,040	0,552	96,619
240	cuento	0,00227	0,040	0,552	96,659
241	prisma	0,00227	0,040	0,552	96,698
242	piano	0,00227	0,040	0,552	96,738
243	compás de alumno	0,00227	0,040	0,552	96,778
244	libreta de notas	0,00227	0,040	0,552	96,818
245	sillón de maestro	0,00227	0,040	0,552	96,858
246	material de laboratorio	0,00227	0,040	0,552	96,897
247	libro de lengua	0,00227	0,040	0,552	96,937
248	patio	0,00211	0,040	0,552	96,977
249	creyón	0,00211	0,040	0,552	97,017
250	libro de conocimientos	0,00211	0,040	0,552	97,056
251	gel	0,00211	0,040	0,552	97,096
252	guitarra	0,00211	0,040	0,552	97,136
253	DINA-4	0,00211	0,040	0,552	97,176
254	máquina de café	0,00211	0,040	0,552	97,216
255	cubo	0,00211	0,040	0,552	97,255
256	recambio	0,00211	0,040	0,552	97,295
257	corcho	0,00211	0,040	0,552	97,335
258	fluorescente	0,00211	0,040	0,552	97,375
259	ropero con libros	0,00211	0,040	0,552	97,414
260	silla de juegos	0,00211	0,040	0,552	97,454
261	mesa de dirección	0,00211	0,040	0,552	97,494
262	colonia	0,00196	0,040	0,552	97,534



263	vitrina	0,00196	0,040	0,552	97,574
264	libro de naturaleza	0,00196	0,040	0,552	97,613
265	estilográfica	0,00196	0,040	0,552	97,653
266	pirámide	0,00196	0,040	0,552	97,693
267	boletín	0,00196	0,040	0,552	97,733
268	timble	0,00196	0,040	0,552	97,772
269	sillón de sala de profesor	0,00196	0,040	0,552	97,812
270	pintura de color	0,00196	0,040	0,552	97,852
271	papel higiénico	0,00196	0,040	0,552	97,892
272	muñeca	0,00196	0,040	0,552	97,932
273	DVD	0,00196	0,040	0,552	97,971
274	rincón de pensar	0,00182	0,040	0,552	98,011
275	coche	0,00182	0,040	0,552	98,051
276	libro de literatura	0,00182	0,040	0,552	98,091
277	juego	0,00182	0,040	0,552	98,130
278	disco	0,00182	0,040	0,552	98,170
279	proyección	0,00182	0,040	0,552	98,210
280	fotocopia	0,00182	0,040	0,552	98,250
281	maqueta	0,00182	0,040	0,552	98,290
282	mesa de sala de profesor	0,00182	0,040	0,552	98,329
283	diario de clase	0,00182	0,040	0,552	98,369
284	aparato de medida	0,00182	0,040	0,552	98,409
285	director	0,00169	0,040	0,552	98,449
286	dibujo	0,00169	0,040	0,552	98,488
287	papel blanco	0,00169	0,040	0,552	98,528
288	chincheta	0,00169	0,040	0,552	98,568
289	uniforme	0,00169	0,040	0,552	98,608
290	tinta china	0,00169	0,040	0,552	98,648
291	campana	0,00169	0,040	0,552	98,687
292	pegamento para papel	0,00157	0,040	0,552	98,727
293	letra	0,00157	0,040	0,552	98,767
294	soga	0,00157	0,040	0,552	98,807
295	mesa de ordenador	0,00157	0,040	0,552	98,846
296	papel pinocho	0,00157	0,040	0,552	98,886
297	adorno	0,00157	0,040	0,552	98,926
298	radiocasete	0,00145	0,040	0,552	98,966
299	ábaco	0,00145	0,040	0,552	99,006
300	(papel) secante	0,00145	0,040	0,552	99,045
301	adhesivo	0,00145	0,040	0,552	99,085
302	lavamanos	0,00135	0,040	0,552	99,125
303	maleta escolar	0,00135	0,040	0,552	99,165
304	grabadora	0,00135	0,040	0,552	99,204
305	juego de niños	0,00135	0,040	0,552	99,244
306	tiza antialérgica	0,00135	0,040	0,552	99,284
307	pañó del polvo	0,00125	0,040	0,552	99,324
308	pasillo	0,00125	0,040	0,552	99,364
309	carboncillo	0,00125	0,040	0,552	99,403
310	globo esférico	0,00116	0,040	0,552	99,443
311	carpeta de colores	0,00116	0,040	0,552	99,483
312	lavabo	0,00116	0,040	0,552	99,523
313	recreo	0,00116	0,040	0,552	99,562
314	necesar	0,00108	0,040	0,552	99,602
315	gavetero	0,00108	0,040	0,552	99,642
316	planta	0,00108	0,040	0,552	99,682
317	botella de agua	0,00100	0,040	0,552	99,722
318	caja para guardar dinero	0,00100	0,040	0,552	99,761
319	despacho	0,00100	0,040	0,552	99,801
320	gimnasio	0,00093	0,040	0,552	99,841
321	sala	0,00086	0,040	0,552	99,881
322	cartapacio	0,00080	0,040	0,552	99,920
323	carpeta archivadora	0,00069	0,040	0,552	99,960
324	material desechable	0,00064	0,040	0,552	100,000

## Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	ventilador	0,53269	9,333	69,613	09,333
2	aire acondicionado	0,50439	8,593	64,088	17,926
3	ventana	0,41912	6,815	50,829	24,741
4	bombilla	0,32217	4,815	35,912	29,556
5	lámpara	0,26684	4,148	30,939	33,704
6	estufa	0,23415	4,148	30,939	37,852
7	bombillo	0,19953	3,037	22,652	40,889
8	calefacción	0,15641	2,667	19,890	43,556
9	(tubo) fluorescente	0,14963	2,444	18,232	46,000
10	calefactor	0,14887	2,593	19,337	48,593
11	vela	0,13659	2,444	18,232	51,037
12	pantalla	0,13398	2,222	16,575	53,259
13	puerta	0,12459	2,370	17,680	55,630
14	radiador	0,10270	1,852	13,812	57,481
15	foco	0,09175	1,481	11,050	58,963
16	chimenea	0,08832	1,630	12,155	60,593
17	abrir ventana	0,08334	1,481	11,050	62,074
18	plafón	0,08294	1,481	11,050	63,556
19	luz	0,08135	1,111	8,287	64,667
20	brasero	0,07556	1,407	10,497	66,074
21	luz eléctrica	0,07056	1,037	7,735	67,111
22	abanico	0,06481	1,333	9,945	68,444
23	luz natural	0,06160	1,037	7,735	69,481
24	refrigerador	0,05439	1,111	8,287	70,593
25	lámpara de techo	0,05332	0,815	6,077	71,407
26	linterna	0,04669	0,963	7,182	72,370
27	lámpara de pie	0,04656	0,741	5,525	73,111
28	luz de neón	0,04076	0,667	4,972	73,778
29	deshumificador	0,04068	0,741	5,525	74,519
30	calentador	0,03972	0,667	4,972	75,185
31	extractor	0,03212	0,667	4,972	75,852
32	interruptor	0,03110	0,519	3,867	76,370
33	lámpara de mesa	0,02947	0,444	3,315	76,815
34	ventilador de techo	0,02844	0,593	4,420	77,407
35	abrir puerta	0,02753	0,519	3,867	77,926
36	ventana abierta	0,02490	0,444	3,315	78,370
37	aparato aire acondicionado	0,02489	0,444	3,315	78,815
38	candil	0,02488	0,444	3,315	79,259
39	farol	0,02438	0,444	3,315	79,704
40	aplique	0,02328	0,444	3,315	80,148
41	neón	0,02312	0,370	2,762	80,519
42	calefacción central	0,02291	0,444	3,315	80,963
43	flexo	0,02039	0,370	2,762	81,333
44	tubo de neón	0,02030	0,370	2,762	81,704
45	persiana	0,01997	0,370	2,762	82,074
46	quinqué	0,01787	0,296	2,210	82,370
47	calefacción eléctrica	0,01773	0,296	2,210	82,667
48	humidificador	0,01760	0,296	2,210	82,963
49	enchufe	0,01747	0,296	2,210	83,259
50	refrigeración	0,01634	0,296	2,210	83,556
51	estufa de gas	0,01557	0,296	2,210	83,852
52	hornillo	0,01445	0,296	2,210	84,148
53	bombilla de bajo consumo	0,01432	0,222	1,657	84,370
54	claraboya	0,01334	0,222	1,657	84,593
55	aparato de calefacción	0,01329	0,222	1,657	84,815
56	crystal	0,01300	0,222	1,657	85,037
57	tragaluz	0,01263	0,222	1,657	85,259
58	cerrar ventana	0,01202	0,222	1,657	85,481
59	aire	0,01125	0,222	1,657	85,704
60	termo	0,01055	0,222	1,657	85,926
61	infiernillo	0,01044	0,222	1,657	86,148
62	estufa eléctrica	0,01023	0,222	1,657	86,370
63	extractor de aire	0,01015	0,222	1,657	86,593
64	ventilador de mesa	0,00993	0,222	1,657	86,815
65	portalámpara	0,00989	0,148	1,105	86,963
66	luz indirecta	0,00963	0,148	1,105	87,111

67	luz de gas	0,00955	0,148	1,105	87,259
68	luz artificial	0,00919	0,148	1,105	87,407
69	reflector	0,00919	0,148	1,105	87,556
70	patio	0,00919	0,148	1,105	87,704
71	ventilador de sobremesa	0,00850	0,222	1,657	87,926
72	bombillo de bajo consumo	0,00842	0,148	1,105	88,074
73	cable	0,00823	0,148	1,105	88,222
74	puerta abierta	0,00792	0,148	1,105	88,370
75	lámpara de gas	0,00781	0,148	1,105	88,519
76	calefacción de gas	0,00765	0,148	1,105	88,667
77	sistema de ventilación	0,00765	0,148	1,105	88,815
78	placa	0,00739	0,148	1,105	88,963
79	electricidad	0,00726	0,148	1,105	89,111
80	horno	0,00721	0,148	1,105	89,259
81	postigo	0,00694	0,148	1,105	89,407
82	gas	0,00683	0,148	1,105	89,556
83	fósforo	0,00665	0,148	1,105	89,704
84	luz directa	0,00657	0,148	1,105	89,852
85	mesa camilla	0,00644	0,148	1,105	90,000
86	caldera	0,00637	0,148	1,105	90,148
87	cerilla	0,00617	0,148	1,105	90,296
88	aspiradora	0,00573	0,148	1,105	90,444
89	pantalla de techo	0,00552	0,074	0,552	90,519
90	luz directa de ventana	0,00552	0,074	0,552	90,593
91	iluminar las habitaciones	0,00552	0,074	0,552	90,667
92	bombillo normal	0,00552	0,074	0,552	90,741
93	ventana abatible	0,00552	0,074	0,552	90,815
94	fuego	0,00552	0,074	0,552	90,889
95	luz del día	0,00513	0,074	0,552	90,963
96	cerrar persiana	0,00513	0,074	0,552	91,037
97	airear abriendo las ventanas	0,00513	0,074	0,552	91,111
98	lámpara de dormitorio	0,00513	0,074	0,552	91,185
99	pantalla de luz	0,00513	0,074	0,552	91,259
100	foco lateral	0,00513	0,074	0,552	91,333
101	luz de carburo	0,00513	0,074	0,552	91,407
102	pantalla de mesa	0,00513	0,074	0,552	91,481
103	bombillo de neón	0,00513	0,074	0,552	91,556
104	luz indirecta de ventana	0,00513	0,074	0,552	91,630
105	ventanal	0,00513	0,074	0,552	91,704
106	bombilla de filamento	0,00513	0,074	0,552	91,778
107	receptor	0,00513	0,074	0,552	91,852
108	tubo reflector	0,00513	0,074	0,552	91,926
109	luz blanca	0,00476	0,074	0,552	92,000
110	ventilador de aspas	0,00476	0,074	0,552	92,074
111	lámpara de salón	0,00476	0,074	0,552	92,148
112	luz de vela	0,00476	0,074	0,552	92,222
113	láser	0,00476	0,074	0,552	92,296
114	aparato de refrigeración	0,00476	0,074	0,552	92,370
115	bombilla de luz fría	0,00476	0,074	0,552	92,444
116	lámpara tenue	0,00476	0,074	0,552	92,519
117	foco de techo	0,00476	0,074	0,552	92,593
118	airear recinto	0,00442	0,074	0,552	92,667
119	luz exterior	0,00442	0,074	0,552	92,741
120	ventana para salida del tubo	0,00442	0,074	0,552	92,815
121	foco halógeno	0,00442	0,074	0,552	92,889
122	cristalera	0,00442	0,074	0,552	92,963
123	luz amarilla	0,00442	0,074	0,552	93,037
124	lámpara eléctrica	0,00442	0,074	0,552	93,111
125	ventilador convencional	0,00442	0,074	0,552	93,185
126	luz de halógeno	0,00442	0,074	0,552	93,259
127	calentador de agua	0,00442	0,074	0,552	93,333
128	balcón	0,00442	0,074	0,552	93,407
129	corriente eléctrica	0,00442	0,074	0,552	93,481
130	luz normal	0,00442	0,074	0,552	93,556
131	apertura de ventanas	0,00442	0,074	0,552	93,630
132	recinto aireado	0,00442	0,074	0,552	93,704

133	calefacción de agua	0,00442	0,074	0,552	93,778
134	agua caliente	0,00442	0,074	0,552	93,852
135	luz halógena	0,00442	0,074	0,552	93,926
136	carburo	0,00442	0,074	0,552	94,000
137	sistema de refrigeración	0,00442	0,074	0,552	94,074
138	aire ambiental	0,00442	0,074	0,552	94,148
139	calefacción por				
	bomba central	0,00411	0,074	0,552	94,222
140	columna de aire				
	acondicionado	0,00411	0,074	0,552	94,296
141	lámpara de sal	0,00411	0,074	0,552	94,370
142	circuito cerrado	0,00411	0,074	0,552	94,444
143	hoguera	0,00411	0,074	0,552	94,519
144	palmatoria	0,00411	0,074	0,552	94,593
145	calefacción a gas	0,00411	0,074	0,552	94,667
146	difusor de calefacción	0,00411	0,074	0,552	94,741
147	tubo flexible	0,00411	0,074	0,552	94,815
148	petróleo	0,00411	0,074	0,552	94,889
149	aparato calefactor	0,00411	0,074	0,552	94,963
150	fuego de chimenea	0,00411	0,074	0,552	95,037
151	aire acondicionado				
	individual	0,00411	0,074	0,552	95,111
152	lámpara de mesa de noche	0,00411	0,074	0,552	95,185
153	ventilación natural	0,00381	0,074	0,552	95,259
154	bombillo incandescente	0,00381	0,074	0,552	95,333
155	calefacción a carbón	0,00381	0,074	0,552	95,407
156	rendija	0,00381	0,074	0,552	95,481
157	aire natural	0,00381	0,074	0,552	95,556
158	cerrar puerta	0,00381	0,074	0,552	95,630
159	halógeno	0,00381	0,074	0,552	95,704
160	difusor de aire				
	acondicionado	0,00381	0,074	0,552	95,778
161	alternador	0,00381	0,074	0,552	95,852
162	estufa lenta	0,00381	0,074	0,552	95,926
163	fogón	0,00381	0,074	0,552	96,000
164	calefacción solar	0,00381	0,074	0,552	96,074
165	correr las cortinas	0,00381	0,074	0,552	96,148
166	sistema de aire				
	acondicionado	0,00381	0,074	0,552	96,222
167	luz de quinqué	0,00381	0,074	0,552	96,296
168	gasolina	0,00381	0,074	0,552	96,370
169	aire acondicionado por freón	0,00381	0,074	0,552	96,444
170	lámpara especial	0,00381	0,074	0,552	96,519
171	calefacción con madera	0,00354	0,074	0,552	96,593
172	luz de sol	0,00354	0,074	0,552	96,667
173	portátil	0,00354	0,074	0,552	96,741
174	bajar un estor	0,00354	0,074	0,552	96,815
175	velón	0,00354	0,074	0,552	96,889
176	bomba de calor	0,00354	0,074	0,552	96,963
177	extintor	0,00354	0,074	0,552	97,037
178	estufa de carbón	0,00354	0,074	0,552	97,111
179	humedecedor	0,00354	0,074	0,552	97,185
180	lámpara de keroseno	0,00354	0,074	0,552	97,259
181	luz empotrada	0,00354	0,074	0,552	97,333
182	circulador forzado	0,00354	0,074	0,552	97,407
183	hueco ventana	0,00354	0,074	0,552	97,481
184	climatizador	0,00354	0,074	0,552	97,556
185	candela de aceite	0,00354	0,074	0,552	97,630
186	abanico de techo	0,00329	0,074	0,552	97,704
187	lámpara-ventilador	0,00329	0,074	0,552	97,778
188	mando a distancia	0,00329	0,074	0,552	97,852
189	radiador de agua	0,00329	0,074	0,552	97,926
190	bombona de gas	0,00329	0,074	0,552	98,000
191	alfombra	0,00329	0,074	0,552	98,074
192	abano	0,00329	0,074	0,552	98,148
193	mesa camilla con carbón	0,00329	0,074	0,552	98,222
194	crystal polarizado	0,00329	0,074	0,552	98,296

195	leña	0,00329	0,074	0,552	98,370
196	ventilador de suelo	0,00305	0,074	0,552	98,444
197	radiador de aceite	0,00305	0,074	0,552	98,519
198	doble techo	0,00305	0,074	0,552	98,593
199	ventilador de pie	0,00305	0,074	0,552	98,667
200	luz de emergencia	0,00283	0,074	0,552	98,741
201	renovación de aire	0,00283	0,074	0,552	98,815
202	estera	0,00283	0,074	0,552	98,889
203	chimenea con madera	0,00283	0,074	0,552	98,963
204	aislante de techo	0,00283	0,074	0,552	99,037
205	vaporeta	0,00263	0,074	0,552	99,111
206	tubería	0,00263	0,074	0,552	99,185
207	panel	0,00263	0,074	0,552	99,259
208	aislante de pared	0,00263	0,074	0,552	99,333
209	limpieza	0,00244	0,074	0,552	99,407
210	carbón	0,00244	0,074	0,552	99,481
211	ventana practicable	0,00244	0,074	0,552	99,556
212	antorcha	0,00244	0,074	0,552	99,630
213	aislante de pisos	0,00244	0,074	0,552	99,704
214	abanicarse	0,00227	0,074	0,552	99,778
215	infrarrojo	0,00227	0,074	0,552	99,852
216	aire acondicionado central	0,00211	0,074	0,552	99,926
217	aire acondicionado portátil	0,00196	0,074	0,552	100,000

## Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parque	0,51085	4,453	67,403	04,453
2	calle	0,49518	3,796	57,459	08,248
3	coche	0,37464	3,431	51,934	11,679
4	plaza	0,30805	2,555	38,674	14,234
5	jardín	0,29007	2,701	40,884	16,934
6	casa	0,25751	2,153	32,597	19,088
7	iglesia	0,24806	2,482	37,569	21,569
8	edificio	0,21840	1,752	26,519	23,321
9	cine	0,21612	2,409	36,464	25,730
10	acera	0,19076	1,825	27,624	27,555
11	guagua	0,18827	2,007	30,387	29,562
12	teatro	0,18732	2,044	30,939	31,606
13	avenida	0,15862	1,423	21,547	33,029
14	ayuntamiento	0,15559	1,715	25,967	34,745
15	tienda	0,15191	1,679	25,414	36,423
16	banco	0,14367	1,496	22,652	37,920
17	hospital	0,13396	1,533	23,204	39,453
18	árbol	0,12985	1,387	20,994	40,839
19	semáforo	0,12815	1,241	18,785	42,080
20	bici(cleta)	0,10682	1,241	18,785	43,321
21	catedral	0,10437	0,985	14,917	44,307
22	museo	0,09594	0,912	13,812	45,219
23	bar	0,08904	1,095	16,575	46,314
24	restaurante	0,08424	1,022	15,470	47,336
25	playa	0,08393	0,949	14,365	48,285
26	carretera	0,08283	0,693	10,497	48,978
27	comercio	0,08071	0,803	12,155	49,781
28	farola	0,07902	0,839	12,707	50,620
29	supermercado	0,07754	0,912	13,812	51,533
30	centro comercial	0,07602	0,985	14,917	52,518
31	(auto)bús	0,07588	0,766	11,602	53,285
32	colegio	0,07570	0,912	13,812	54,197
33	moto	0,07506	0,839	12,707	55,036
34	cafetería	0,07449	0,949	14,365	55,985
35	escuela	0,06756	0,803	12,155	56,788
36	fuentes	0,06137	0,657	9,945	57,445
37	monumento	0,06097	0,620	9,392	58,066

38	persona	0,05710	0,657	9,945	58,723
39	tren	0,05494	0,620	9,392	59,343
40	piscina	0,05259	0,766	11,602	60,109
41	mercado	0,05225	0,584	8,840	60,693
42	cabildo	0,04932	0,620	9,392	61,314
43	paso de peatones	0,04577	0,511	7,735	61,825
44	flor	0,04561	0,547	8,287	62,372
45	taxi	0,04252	0,547	8,287	62,920
46	camión	0,04076	0,474	7,182	63,394
47	auditorio	0,04070	0,474	7,182	63,869
48	paseo	0,04062	0,401	6,077	64,270
49	tranvía	0,03820	0,401	6,077	64,672
50	palmera	0,03806	0,365	5,525	65,036
51	gente	0,03773	0,328	4,972	65,365
52	rotonda	0,03720	0,401	6,077	65,766
53	hotel	0,03576	0,401	6,077	66,168
54	aparcamiento	0,03432	0,438	6,630	66,606
55	estatua	0,03346	0,365	5,525	66,971
56	chalé	0,03328	0,401	6,077	67,372
57	papelera	0,03314	0,365	5,525	67,737
58	universidad	0,03105	0,438	6,630	68,175
59	policía	0,02979	0,438	6,630	68,613
60	escaparate	0,02937	0,328	4,972	68,942
61	clínica	0,02924	0,401	6,077	69,343
62	biblioteca	0,02920	0,365	5,525	69,708
63	niño	0,02842	0,401	6,077	70,109
64	ambulatorio	0,02833	0,365	5,525	70,474
65	perro	0,02789	0,401	6,077	70,876
66	metro	0,02763	0,292	4,420	71,168
67	centro de salud	0,02691	0,292	4,420	71,460
68	zapatería	0,02690	0,365	5,525	71,825
69	luz	0,02615	0,292	4,420	72,117
70	farmacia	0,02592	0,328	4,972	72,445
71	oficina	0,02513	0,292	4,420	72,737
72	instituto	0,02485	0,365	5,525	73,102
73	callejón	0,02445	0,182	2,762	73,285
74	parterre	0,02443	0,255	3,867	73,540
75	casa terrera	0,02387	0,219	3,315	73,759
76	puente	0,02322	0,255	3,867	74,015
77	guardería	0,02315	0,328	4,972	74,343
78	autopista	0,02289	0,219	3,315	74,562
79	juzgado	0,02159	0,292	4,420	74,854
80	discoteca	0,02106	0,219	3,315	75,073
81	panadería	0,02073	0,365	5,525	75,438
82	guardia	0,02038	0,255	3,867	75,693
83	rambla	0,02001	0,182	2,762	75,876
84	peatón	0,01981	0,219	3,315	76,095
85	ambulancia	0,01962	0,292	4,420	76,387
86	escultura	0,01927	0,219	3,315	76,606
87	grandes almacenes	0,01903	0,255	3,867	76,861
88	tráfico	0,01830	0,182	2,762	77,044
89	vehículo	0,01779	0,182	2,762	77,226
90	planta	0,01765	0,182	2,762	77,409
91	rascacielos	0,01757	0,182	2,762	77,591
92	barrio	0,01653	0,146	2,210	77,737
93	garaje	0,01636	0,255	3,867	77,993
94	alameda	0,01628	0,182	2,762	78,175
95	automóvil	0,01622	0,146	2,210	78,321
96	vivienda	0,01612	0,146	2,210	78,467
97	bloque de casas	0,01610	0,146	2,210	78,613
98	club	0,01607	0,255	3,867	78,869
99	plazoleta	0,01576	0,182	2,762	79,051
100	mar	0,01573	0,182	2,762	79,234
101	campo de fútbol	0,01558	0,219	3,315	79,453
102	ruido	0,01540	0,146	2,210	79,599
103	señal de tráfico	0,01511	0,182	2,762	79,781
104	quiosco	0,01339	0,146	2,210	79,927

105	peluquería	0,01330	0,182	2,762	80,109
106	sala de fiestas	0,01308	0,182	2,762	80,292
107	puerto	0,01303	0,182	2,762	80,474
108	terrazza	0,01297	0,146	2,210	80,620
109	bombero	0,01266	0,146	2,210	80,766
110	heladería	0,01227	0,182	2,762	80,949
111	parking	0,01198	0,146	2,210	81,095
112	parque infantil	0,01196	0,146	2,210	81,241
113	gimnasio	0,01192	0,146	2,210	81,387
114	residencia	0,01118	0,146	2,210	81,533
115	edificio público	0,01098	0,109	1,657	81,642
116	polideportivo	0,01090	0,182	2,762	81,825
117	anuncio	0,01080	0,146	2,210	81,971
118	cartel	0,01068	0,146	2,210	82,117
119	tienda de ropa	0,01066	0,109	1,657	82,226
120	correo	0,01065	0,182	2,762	82,409
121	boutique	0,01059	0,182	2,762	82,591
122	patineta	0,01052	0,109	1,657	82,701
123	asfalto	0,01033	0,073	1,105	82,774
124	carnicería	0,01031	0,146	2,210	82,920
125	calle peatonal	0,01022	0,109	1,657	83,029
126	estadio	0,01011	0,146	2,210	83,175
127	balcón	0,01005	0,109	1,657	83,285
128	gato	0,01001	0,109	1,657	83,394
129	local comercial	0,00996	0,073	1,105	83,467
130	cementerio	0,00989	0,146	2,210	83,613
131	hombre	0,00985	0,146	2,210	83,759
132	gasolinera	0,00981	0,109	1,657	83,869
133	humo	0,00971	0,073	1,105	83,942
134	césped	0,00970	0,109	1,657	84,051
135	piso	0,00964	0,073	1,105	84,124
136	hiper(mercado)	0,00963	0,109	1,657	84,234
137	pescajería	0,00961	0,146	2,210	84,380
138	castillo	0,00933	0,073	1,105	84,453
139	muelle	0,00931	0,146	2,210	84,599
140	mendigo	0,00931	0,109	1,657	84,708
141	almacén	0,00931	0,146	2,210	84,854
142	animal	0,00930	0,146	2,210	85,000
143	cabina telefónica	0,00915	0,109	1,657	85,109
144	alubrado	0,00912	0,109	1,657	85,219
145	dulcería	0,00902	0,146	2,210	85,365
146	comisaría	0,00898	0,109	1,657	85,474
147	ascensor	0,00869	0,073	1,105	85,547
148	barco	0,00868	0,146	2,210	85,693
149	frutería	0,00862	0,146	2,210	85,839
150	transporte público	0,00836	0,073	1,105	85,912
151	paso de cebra	0,00832	0,073	1,105	85,985
152	bandera	0,00828	0,109	1,657	86,095
153	contaminación	0,00822	0,109	1,657	86,204
154	pavimento	0,00820	0,073	1,105	86,277
155	pensión	0,00819	0,109	1,657	86,387
156	arboleda	0,00813	0,109	1,657	86,496
157	floristería	0,00801	0,109	1,657	86,606
158	hostal	0,00800	0,109	1,657	86,715
159	café	0,00787	0,109	1,657	86,825
160	motocicleta	0,00780	0,073	1,105	86,898
161	letrero	0,00776	0,073	1,105	86,971
162	dúplex	0,00776	0,073	1,105	87,044
163	perfumería	0,00774	0,109	1,657	87,153
164	atasco	0,00755	0,073	1,105	87,226
165	vía	0,00754	0,073	1,105	87,299
166	mercería	0,00753	0,109	1,657	87,409
167	mujer	0,00738	0,109	1,657	87,518
168	autovía	0,00734	0,073	1,105	87,591
169	patín	0,00723	0,073	1,105	87,664
170	recinto ferial	0,00723	0,073	1,105	87,737
171	tienda comestible	0,00723	0,073	1,105	87,810

172	esquina	0,00706	0,073	1,105	87,883
173	plaza de mercado	0,00705	0,073	1,105	87,956
174	tartana	0,00696	0,073	1,105	88,029
175	librería	0,00689	0,073	1,105	88,102
176	carro	0,00688	0,073	1,105	88,175
177	glorieta	0,00657	0,073	1,105	88,248
178	poste de luz	0,00643	0,073	1,105	88,321
179	túnel	0,00634	0,073	1,105	88,394
180	vecino	0,00617	0,109	1,657	88,504
181	transporte	0,00598	0,073	1,105	88,577
182	grandes superficies	0,00579	0,073	1,105	88,650
183	tenis	0,00572	0,073	1,105	88,723
184	estanco	0,00562	0,073	1,105	88,796
185	apartamento	0,00556	0,073	1,105	88,869
186	político	0,00552	0,036	0,552	88,905
187	transeúnte	0,00552	0,036	0,552	88,942
188	vida	0,00552	0,036	0,552	88,978
189	calle pavimentada	0,00552	0,036	0,552	89,015
190	cinematógrafo	0,00552	0,036	0,552	89,051
191	mobiliario urbano	0,00552	0,036	0,552	89,088
192	escalera	0,00547	0,073	1,105	89,161
193	tienda de bolsos	0,00547	0,073	1,105	89,234
194	peletería	0,00544	0,109	1,657	89,343
195	vendedor ambulante	0,00518	0,073	1,105	89,416
196	ermita	0,00515	0,036	0,552	89,453
197	ventanal	0,00515	0,036	0,552	89,489
198	superficie recreativa	0,00515	0,036	0,552	89,526
199	parque de bomberos	0,00515	0,036	0,552	89,562
200	parada de guaguas	0,00515	0,073	1,105	89,635
201	toldo	0,00503	0,073	1,105	89,708
202	señal	0,00498	0,073	1,105	89,781
203	estadio de fútbol	0,00497	0,073	1,105	89,854
204	casino	0,00489	0,073	1,105	89,927
205	chorizo	0,00486	0,073	1,105	90,000
206	centro de ocio	0,00483	0,073	1,105	90,073
207	viajero	0,00481	0,036	0,552	90,109
208	servicio de urgencias	0,00481	0,036	0,552	90,146
209	palacio de justicia	0,00481	0,036	0,552	90,182
210	paraninfo	0,00481	0,036	0,552	90,219
211	pino	0,00481	0,036	0,552	90,255
212	bloque	0,00481	0,036	0,552	90,292
213	río	0,00463	0,073	1,105	90,365
214	estación	0,00448	0,036	0,552	90,401
215	urbanización	0,00448	0,036	0,552	90,438
216	sociedad deportiva	0,00448	0,036	0,552	90,474
217	medio de transporte	0,00448	0,036	0,552	90,511
218	cancha de deportes	0,00448	0,036	0,552	90,547
219	exposición	0,00448	0,036	0,552	90,584
220	parque de niños	0,00448	0,036	0,552	90,620
221	pizzería	0,00448	0,036	0,552	90,657
222	cuartel	0,00434	0,073	1,105	90,730
223	centro deportivo	0,00434	0,073	1,105	90,803
224	comedor	0,00433	0,073	1,105	90,876
225	arena	0,00422	0,073	1,105	90,949
226	recinto de deporte	0,00418	0,036	0,552	90,985
227	vereda	0,00418	0,036	0,552	91,022
228	caminante	0,00418	0,036	0,552	91,058
229	alcantarillado	0,00418	0,036	0,552	91,095
230	lavandería	0,00418	0,036	0,552	91,131
231	juego para los niños	0,00418	0,036	0,552	91,168
232	tienda de deportes	0,00418	0,036	0,552	91,204
233	luminaria	0,00418	0,036	0,552	91,241
234	circunvalación	0,00418	0,036	0,552	91,277
235	delegación	0,00418	0,036	0,552	91,314
236	anciano	0,00404	0,073	1,105	91,387
237	habitante	0,00394	0,073	1,105	91,460
238	recinto de natación	0,00390	0,036	0,552	91,496



239	reloj	0,00390	0,036	0,552	91,533
240	tractor	0,00390	0,036	0,552	91,569
241	tienda de juguetes	0,00390	0,036	0,552	91,606
242	centro sanitario	0,00390	0,036	0,552	91,642
243	carroza	0,00390	0,036	0,552	91,679
244	mucha gente	0,00390	0,036	0,552	91,715
245	transporte privado	0,00390	0,036	0,552	91,752
246	residencia de mayores	0,00390	0,036	0,552	91,788
247	baranda	0,00390	0,036	0,552	91,825
248	cancha de fútbol	0,00390	0,036	0,552	91,861
249	cubo de basura	0,00390	0,036	0,552	91,898
250	edificio oficial	0,00390	0,036	0,552	91,934
251	iluminación eléctrica	0,00390	0,036	0,552	91,971
252	entidad bancaria	0,00390	0,036	0,552	92,007
253	calle mayor	0,00390	0,036	0,552	92,044
254	agobio	0,00390	0,036	0,552	92,080
255	centro universitario	0,00390	0,036	0,552	92,117
256	pájaro	0,00390	0,036	0,552	92,153
257	lettero luminoso	0,00390	0,036	0,552	92,190
258	circo	0,00390	0,036	0,552	92,226
259	calzado	0,00390	0,036	0,552	92,263
260	bifurcación	0,00390	0,036	0,552	92,299
261	ladrillo	0,00390	0,036	0,552	92,336
262	contenedor	0,00389	0,073	1,105	92,409
263	baño público	0,00381	0,073	1,105	92,482
264	ferretería	0,00375	0,073	1,105	92,555
265	pastelería	0,00370	0,073	1,105	92,628
266	garaje privado	0,00364	0,036	0,552	92,664
267	enredadera	0,00364	0,036	0,552	92,701
268	poste	0,00364	0,036	0,552	92,737
269	farola eléctrica	0,00364	0,036	0,552	92,774
270	póster	0,00364	0,036	0,552	92,810
271	gaviota	0,00364	0,036	0,552	92,847
272	calzada	0,00364	0,036	0,552	92,883
273	recinto de gimnasia	0,00364	0,036	0,552	92,920
274	tienda de calzado	0,00364	0,036	0,552	92,956
275	tototerreno	0,00364	0,036	0,552	92,993
276	escalón	0,00364	0,036	0,552	93,029
277	canódromo	0,00353	0,073	1,105	93,102
278	banco para sentarse	0,00352	0,073	1,105	93,175
279	atajo	0,00339	0,036	0,552	93,212
280	campanario	0,00339	0,036	0,552	93,248
281	lámpara	0,00339	0,036	0,552	93,285
282	paso	0,00339	0,036	0,552	93,321
283	farola de pie	0,00339	0,036	0,552	93,358
284	coche de niño	0,00339	0,036	0,552	93,394
285	edificio para la administración	0,00339	0,036	0,552	93,431
286	pista	0,00339	0,036	0,552	93,467
287	montaña	0,00339	0,036	0,552	93,504
288	vagabundo	0,00339	0,036	0,552	93,540
289	agua	0,00339	0,036	0,552	93,577
290	imbornal	0,00339	0,036	0,552	93,613
291	bulevar	0,00339	0,036	0,552	93,650
292	contendor	0,00339	0,036	0,552	93,686
293	marquesina	0,00339	0,036	0,552	93,723
294	comisaría de policía	0,00339	0,036	0,552	93,759
295	sillón de jardín	0,00339	0,036	0,552	93,796
296	escuela de conducir	0,00339	0,036	0,552	93,832
297	superficie comercial	0,00316	0,036	0,552	93,869
298	dispensario de salud	0,00316	0,036	0,552	93,905
299	contenedor de basura	0,00316	0,036	0,552	93,942
300	mausoleo	0,00316	0,036	0,552	93,978
301	micro	0,00316	0,036	0,552	94,015
302	club deportivo	0,00316	0,036	0,552	94,051
303	taller de coches	0,00316	0,036	0,552	94,088
304	farola adosada	0,00316	0,036	0,552	94,124

305	administración de lotería	0,00316	0,036	0,552	94,161
306	acuario	0,00316	0,036	0,552	94,197
307	rampa	0,00316	0,036	0,552	94,234
308	bolera	0,00316	0,036	0,552	94,270
309	pobre	0,00316	0,036	0,552	94,307
310	(puesto de) Cruz Roja	0,00316	0,036	0,552	94,343
311	tienda de maletas	0,00316	0,036	0,552	94,380
312	puerta	0,00316	0,036	0,552	94,416
313	bisutería	0,00316	0,036	0,552	94,453
314	planetario	0,00316	0,036	0,552	94,489
315	deporte	0,00316	0,036	0,552	94,526
316	espectáculo	0,00316	0,036	0,552	94,562
317	departamento policial	0,00316	0,036	0,552	94,599
318	zona deportiva	0,00316	0,036	0,552	94,635
319	capilla	0,00316	0,036	0,552	94,672
320	estadio de baloncesto	0,00295	0,036	0,552	94,708
321	trabajador	0,00295	0,036	0,552	94,745
322	telégrafos	0,00295	0,036	0,552	94,781
323	fábrica	0,00295	0,036	0,552	94,818
324	club social	0,00295	0,036	0,552	94,854
325	teleférico	0,00295	0,036	0,552	94,891
326	bloque de viviendas	0,00295	0,036	0,552	94,927
327	karaoke	0,00295	0,036	0,552	94,964
328	edificio privado	0,00295	0,036	0,552	95,000
329	casa de moneda	0,00295	0,036	0,552	95,036
330	banco de parque	0,00295	0,036	0,552	95,073
331	consultorio	0,00295	0,036	0,552	95,109
332	administración de hacienda	0,00295	0,036	0,552	95,146
333	corsetería	0,00295	0,036	0,552	95,182
334	escudo	0,00295	0,036	0,552	95,219
335	joyería	0,00295	0,036	0,552	95,255
336	galería de arte	0,00275	0,036	0,552	95,292
337	información vial	0,00275	0,036	0,552	95,328
338	carril bici	0,00275	0,036	0,552	95,365
339	ebanistería	0,00275	0,036	0,552	95,401
340	camión de basura	0,00275	0,036	0,552	95,438
341	gobierno civil	0,00275	0,036	0,552	95,474
342	andén	0,00275	0,036	0,552	95,511
343	turista	0,00275	0,036	0,552	95,547
344	pista de atletismo	0,00275	0,036	0,552	95,584
345	tienda de moda	0,00275	0,036	0,552	95,620
346	estudiante	0,00275	0,036	0,552	95,657
347	bingo	0,00275	0,036	0,552	95,693
348	sombrerería	0,00275	0,036	0,552	95,730
349	juego	0,00275	0,036	0,552	95,766
350	despacho profesional	0,00275	0,036	0,552	95,803
351	oficina pública	0,00275	0,036	0,552	95,839
352	comercio de comestibles	0,00257	0,036	0,552	95,876
353	vendedor	0,00257	0,036	0,552	95,912
354	jubilado	0,00257	0,036	0,552	95,949
355	buzón	0,00257	0,036	0,552	95,985
356	servicio sanitario	0,00257	0,036	0,552	96,022
357	banco de jardín	0,00257	0,036	0,552	96,058
358	cruce	0,00257	0,036	0,552	96,095
359	bordillo	0,00257	0,036	0,552	96,131
360	centro oficial	0,00257	0,036	0,552	96,168
361	sala	0,00257	0,036	0,552	96,204
362	juego infantil	0,00257	0,036	0,552	96,241
363	estacionamiento	0,00257	0,036	0,552	96,277
364	sastrería	0,00257	0,036	0,552	96,314
365	chino	0,00257	0,036	0,552	96,350
366	cartel publicitario	0,00257	0,036	0,552	96,387
367	figura humana	0,00257	0,036	0,552	96,423
368	sala de cine	0,00257	0,036	0,552	96,460
369	mesa	0,00257	0,036	0,552	96,496
370	comida	0,00239	0,036	0,552	96,533
371	camino	0,00239	0,036	0,552	96,569

372	sala de conferencias	0,00239	0,036	0,552	96,606
373	tabaquería	0,00239	0,036	0,552	96,642
374	sala de reunión	0,00239	0,036	0,552	96,679
375	paseo marítimo	0,00239	0,036	0,552	96,715
376	tienda de tejidos	0,00239	0,036	0,552	96,752
377	cartelera	0,00239	0,036	0,552	96,788
378	tienda de decoración	0,00239	0,036	0,552	96,825
379	rosa	0,00239	0,036	0,552	96,861
380	estadio deportivo	0,00239	0,036	0,552	96,898
381	oficina de turismo	0,00239	0,036	0,552	96,934
382	barrendero	0,00239	0,036	0,552	96,971
383	coche de niños	0,00239	0,036	0,552	97,007
384	taxímetro	0,00239	0,036	0,552	97,044
385	triciclo	0,00239	0,036	0,552	97,080
386	ropa	0,00239	0,036	0,552	97,117
387	parquímetro	0,00223	0,036	0,552	97,153
388	obispado	0,00223	0,036	0,552	97,190
389	bazar	0,00223	0,036	0,552	97,226
390	silla de bar	0,00223	0,036	0,552	97,263
391	ciclomotor	0,00223	0,036	0,552	97,299
392	tienda de albañilería	0,00223	0,036	0,552	97,336
393	adosado	0,00223	0,036	0,552	97,372
394	macetero	0,00223	0,036	0,552	97,409
395	persona adulta	0,00223	0,036	0,552	97,445
396	furgón	0,00223	0,036	0,552	97,482
397	despacho de profesionales	0,00223	0,036	0,552	97,518
398	jefatura	0,00223	0,036	0,552	97,555
399	centro penitenciario	0,00223	0,036	0,552	97,591
400	sociedad de recreo	0,00223	0,036	0,552	97,628
401	casa de la cultura	0,00223	0,036	0,552	97,664
402	vehículo público	0,00223	0,036	0,552	97,701
403	empleado	0,00223	0,036	0,552	97,737
404	terminal de transporte	0,00223	0,036	0,552	97,774
405	policía de barrio	0,00223	0,036	0,552	97,810
406	coche de inválido	0,00208	0,036	0,552	97,847
407	joven	0,00208	0,036	0,552	97,883
408	cancha deportiva	0,00208	0,036	0,552	97,920
409	sanatorio	0,00208	0,036	0,552	97,956
410	carrito	0,00208	0,036	0,552	97,993
411	vehículo privado	0,00208	0,036	0,552	98,029
412	taller	0,00208	0,036	0,552	98,066
413	edificio de pisos	0,00208	0,036	0,552	98,102
414	vigilante	0,00208	0,036	0,552	98,139
415	empresa	0,00208	0,036	0,552	98,175
416	bombonería	0,00208	0,036	0,552	98,212
417	compra	0,00208	0,036	0,552	98,248
418	prisa	0,00208	0,036	0,552	98,285
419	mobiliario	0,00208	0,036	0,552	98,321
420	estación de tren	0,00201	0,073	1,105	98,394
421	diversión	0,00194	0,036	0,552	98,431
422	zona histórica	0,00194	0,036	0,552	98,467
423	cuartel militar	0,00194	0,036	0,552	98,504
424	mayor	0,00194	0,036	0,552	98,540
425	fotingo	0,00194	0,036	0,552	98,577
426	estadio de atletismo	0,00194	0,036	0,552	98,613
427	autobús de colegio	0,00194	0,036	0,552	98,650
428	guardia municipal	0,00194	0,036	0,552	98,686
429	registro	0,00181	0,036	0,552	98,723
430	saneamiento	0,00181	0,036	0,552	98,759
431	campo de golf	0,00181	0,036	0,552	98,796
432	gobierno	0,00181	0,036	0,552	98,832
433	valla publicitaria	0,00181	0,036	0,552	98,869
434	banco financiero	0,00181	0,036	0,552	98,905
435	finanzas	0,00181	0,036	0,552	98,942
436	parada de (auto)bús	0,00181	0,036	0,552	98,978
437	hacienda	0,00181	0,036	0,552	99,015
438	estación de guaguas	0,00169	0,036	0,552	99,051

439	electricidad	0,00169	0,036	0,552	99,088
440	potabilizadora	0,00169	0,036	0,552	99,124
441	edificio de oficinas	0,00169	0,036	0,552	99,161
442	asadero de pollos	0,00169	0,036	0,552	99,197
443	institución	0,00169	0,036	0,552	99,234
444	verja de parque	0,00169	0,036	0,552	99,270
445	guardia de seguridad	0,00169	0,036	0,552	99,307
446	timador	0,00169	0,036	0,552	99,343
447	caballo	0,00169	0,036	0,552	99,380
448	pasaje	0,00169	0,036	0,552	99,416
449	comunidad	0,00158	0,036	0,552	99,453
450	taller mecánico	0,00158	0,036	0,552	99,489
451	edificio de viviendas	0,00158	0,036	0,552	99,526
452	carro de basura	0,00158	0,036	0,552	99,562
453	desaladora	0,00158	0,036	0,552	99,599
454	venta de coches	0,00147	0,036	0,552	99,635
455	guardia urbano	0,00147	0,036	0,552	99,672
456	chalé adosado	0,00128	0,036	0,552	99,708
457	grúa	0,00128	0,036	0,552	99,745
458	burdel	0,00128	0,036	0,552	99,781
459	aeropuerto	0,00119	0,036	0,552	99,818
460	edificación	0,00119	0,036	0,552	99,854
461	solar	0,00111	0,036	0,552	99,891
462	óptica	0,00111	0,036	0,552	99,927
463	avión	0,00104	0,036	0,552	99,964
464	paso elevado	0,00097	0,036	0,552	100,000

### Centro 11 'El campo'

<b>Nº</b>	<b>Palabra</b>	<b>Disponibilidad</b>	<b>Frecuencia%</b>	<b>Aparición%</b>	<b>Frec.Acumulada</b>
1	árbol	0,62355	5,196	71,823	05,196
2	vaca	0,34273	3,397	46,961	08,593
3	flor	0,32238	3,118	43,094	11,711
4	cabra	0,24287	2,518	34,807	14,229
5	animal	0,21401	1,918	26,519	16,147
6	montaña	0,19483	1,878	25,967	18,026
7	pájaro	0,18276	1,998	27,624	20,024
8	perro	0,18086	2,118	29,282	22,142
9	casa	0,16920	1,759	24,309	23,901
10	oveja	0,16164	1,799	24,862	25,699
11	caballo	0,15132	1,799	24,862	27,498
12	gallina	0,15015	1,759	24,309	29,257
13	planta	0,14417	1,279	17,680	30,536
14	hierba	0,11750	1,159	16,022	31,695
15	tierra	0,11172	1,039	14,365	32,734
16	estanque	0,11114	1,279	17,680	34,013
17	gato	0,09767	1,199	16,575	35,212
18	conejo	0,09741	1,159	16,022	36,371
19	carretera	0,09017	0,999	13,812	37,370
20	barranco	0,08779	1,039	14,365	38,409
21	tractor	0,08386	1,039	14,365	39,448
22	burro	0,08384	1,039	14,365	40,488
23	prado	0,08036	0,719	9,945	41,207
24	cerdo	0,07672	0,919	12,707	42,126
25	acequia	0,07595	0,999	13,812	43,125
26	jardín	0,07339	0,799	11,050	43,925
27	árbol frutal	0,07244	0,719	9,945	44,644
28	camino	0,07111	0,799	11,050	45,444
29	paloma	0,06426	0,839	11,602	46,283
30	alpendre	0,06338	0,759	10,497	47,042
31	río	0,06093	0,759	10,497	47,802
32	granja	0,06030	0,679	9,392	48,481
33	casa rural	0,06010	0,600	8,287	49,081
34	césped	0,05690	0,560	7,735	49,640

35	platanera	0,05641	0,639	8,840	50,280
36	finca	0,05549	0,520	7,182	50,799
37	papa	0,05473	0,600	8,287	51,399
38	agua	0,05216	0,679	9,392	52,078
39	iglesia	0,04961	0,639	8,840	52,718
40	presa	0,04579	0,560	7,735	53,277
41	mosca	0,04573	0,480	6,630	53,757
42	cultivo	0,04426	0,440	6,077	54,197
43	piedra	0,04203	0,560	7,735	54,756
44	pino	0,04180	0,480	6,630	55,236
45	terreno	0,03872	0,360	4,972	55,596
46	abeja	0,03851	0,520	7,182	56,115
47	chalé	0,03779	0,360	4,972	56,475
48	lagarto	0,03614	0,480	6,630	56,954
49	bosque	0,03475	0,440	6,077	57,394
50	insecto	0,03257	0,400	5,525	57,794
51	monte	0,03255	0,280	3,867	58,074
52	arado	0,03232	0,400	5,525	58,473
53	ganado	0,03187	0,360	4,972	58,833
54	gallinero	0,03155	0,320	4,420	59,153
55	fruta	0,03132	0,320	4,420	59,472
56	pozo	0,03056	0,400	5,525	59,872
57	plantación	0,02995	0,320	4,420	60,192
58	casa de campo	0,02972	0,280	3,867	60,472
59	fuelle	0,02876	0,280	3,867	60,751
60	hormiga	0,02872	0,360	4,972	61,111
61	frutal	0,02855	0,320	4,420	61,431
62	parra	0,02806	0,320	4,420	61,751
63	azada	0,02794	0,360	4,972	62,110
64	mosquito	0,02748	0,280	3,867	62,390
65	mariposa	0,02586	0,360	4,972	62,750
66	labrador	0,02523	0,280	3,867	63,030
67	restaurante	0,02510	0,320	4,420	63,349
68	huerta	0,02462	0,240	3,315	63,589
69	enarenado	0,02452	0,200	2,762	63,789
70	vegetación	0,02368	0,200	2,762	63,989
71	ratón	0,02363	0,320	4,420	64,309
72	coche	0,02342	0,280	3,867	64,588
73	sembrado	0,02341	0,240	3,315	64,828
74	pato	0,02296	0,320	4,420	65,148
75	naranjero	0,02249	0,240	3,315	65,388
76	arbusto	0,02232	0,280	3,867	65,667
77	lago	0,02191	0,320	4,420	65,987
78	establo	0,02185	0,280	3,867	66,267
79	gallo	0,02158	0,280	3,867	66,547
80	persona	0,02067	0,240	3,315	66,787
81	rebaño	0,02062	0,240	3,315	67,026
82	palmera	0,02042	0,280	3,867	67,306
83	sendero	0,02021	0,280	3,867	67,586
84	cordero	0,01960	0,240	3,315	67,826
85	higuera	0,01933	0,240	3,315	68,066
86	llanura	0,01930	0,240	3,315	68,305
87	millo	0,01903	0,200	2,762	68,505
88	verdura	0,01860	0,240	3,315	68,745
89	vereda	0,01846	0,240	3,315	68,985
90	toro	0,01846	0,200	2,762	69,185
91	margarita	0,01832	0,200	2,762	69,384
92	ave	0,01820	0,240	3,315	69,624
93	rastrillo	0,01818	0,240	3,315	69,864
94	lluvia	0,01774	0,200	2,762	70,064
95	pueblo	0,01666	0,160	2,210	70,224
96	aljibe	0,01638	0,200	2,762	70,424
97	pollo	0,01633	0,200	2,762	70,624
98	tórtola	0,01628	0,200	2,762	70,823
99	pico	0,01621	0,240	3,315	71,063
100	cabaña	0,01610	0,240	3,315	71,303
101	nisperero	0,01595	0,200	2,762	71,503

102	molino	0,01571	0,200	2,762	71,703
103	sol	0,01561	0,160	2,210	71,863
104	tomate	0,01528	0,200	2,762	72,062
105	viñedo	0,01527	0,160	2,210	72,222
106	ganadería	0,01516	0,120	1,657	72,342
107	hortaliza	0,01472	0,160	2,210	72,502
108	camello	0,01458	0,160	2,210	72,662
109	pala	0,01447	0,200	2,762	72,862
110	presa de agua	0,01444	0,200	2,762	73,062
111	plaza	0,01443	0,200	2,762	73,261
112	amapola	0,01406	0,200	2,762	73,461
113	arboleda	0,01394	0,120	1,657	73,581
114	peral	0,01368	0,160	2,210	73,741
115	vaquería	0,01347	0,160	2,210	73,901
116	rana	0,01347	0,200	2,762	74,101
117	valla	0,01337	0,200	2,762	74,301
118	cueva	0,01330	0,200	2,762	74,500
119	tomateros	0,01315	0,160	2,210	74,660
120	terreno de cultivo	0,01308	0,120	1,657	74,780
121	naranja	0,01301	0,160	2,210	74,940
122	pavo	0,01291	0,160	2,210	75,100
123	punto	0,01287	0,200	2,762	75,300
124	apero	0,01274	0,160	2,210	75,460
125	cuadra	0,01243	0,160	2,210	75,620
126	grillo	0,01241	0,160	2,210	75,779
127	rosal	0,01239	0,120	1,657	75,899
128	ladera	0,01234	0,120	1,657	76,019
129	enredadera	0,01215	0,160	2,210	76,179
130	tienda	0,01215	0,120	1,657	76,299
131	almendro	0,01208	0,200	2,762	76,499
132	cielo	0,01203	0,120	1,657	76,619
133	limonero	0,01202	0,160	2,210	76,779
134	materral	0,01190	0,120	1,657	76,898
135	choza	0,01190	0,160	2,210	77,058
136	escuela	0,01183	0,200	2,762	77,258
137	campesino	0,01172	0,120	1,657	77,378
138	volcán	0,01157	0,120	1,657	77,498
139	valle	0,01153	0,120	1,657	77,618
140	silencio	0,01152	0,120	1,657	77,738
141	carro	0,01148	0,200	2,762	77,938
142	cercado	0,01147	0,120	1,657	78,058
143	invernadero	0,01145	0,120	1,657	78,177
144	cochino	0,01136	0,120	1,657	78,297
145	loma	0,01127	0,120	1,657	78,417
146	niño	0,01114	0,160	2,210	78,577
147	estiercol	0,01090	0,160	2,210	78,737
148	tunera	0,01086	0,160	2,210	78,897
149	llano	0,01055	0,120	1,657	79,017
150	parque	0,01024	0,120	1,657	79,137
151	aire puro	0,00999	0,120	1,657	79,257
152	colina	0,00996	0,080	1,105	79,337
153	grano	0,00980	0,120	1,657	79,456
154	agricultura	0,00961	0,120	1,657	79,576
155	feria	0,00916	0,080	1,105	79,656
156	mirlo	0,00913	0,120	1,657	79,776
157	semilla	0,00906	0,120	1,657	79,896
158	lechuga	0,00899	0,080	1,105	79,976
159	pradera	0,00887	0,120	1,657	80,096
160	basura	0,00879	0,080	1,105	80,176
161	cebada	0,00874	0,120	1,657	80,296
162	aguacatero	0,00871	0,080	1,105	80,376
163	campo de cultivo	0,00871	0,080	1,105	80,456
164	tierra de cultivo	0,00871	0,080	1,105	80,536
165	embalse	0,00871	0,080	1,105	80,616
166	camión	0,00864	0,120	1,657	80,735
167	riachuelo	0,00838	0,080	1,105	80,815
168	legumbre	0,00838	0,080	1,105	80,895

169	hoja	0,00832	0,080	1,105	80,975
170	palomar	0,00831	0,120	1,657	81,095
171	agricultor	0,00826	0,120	1,657	81,215
172	laguna	0,00817	0,120	1,657	81,335
173	trigo	0,00810	0,120	1,657	81,455
174	huerto	0,00810	0,080	1,105	81,535
175	mono	0,00809	0,080	1,105	81,615
176	paz	0,00809	0,080	1,105	81,695
177	aprisco	0,00797	0,120	1,657	81,815
178	cochinero	0,00797	0,080	1,105	81,894
179	aulaga	0,00790	0,080	1,105	81,974
180	avispa	0,00776	0,120	1,657	82,094
181	risco	0,00772	0,080	1,105	82,174
182	maíz	0,00771	0,120	1,657	82,294
183	gavia	0,00765	0,080	1,105	82,374
184	plátano	0,00750	0,120	1,657	82,494
185	surco	0,00739	0,080	1,105	82,574
186	picón	0,00739	0,080	1,105	82,654
187	araña	0,00719	0,120	1,657	82,774
188	camino real	0,00713	0,080	1,105	82,854
189	columpio	0,00703	0,120	1,657	82,974
190	huevo	0,00689	0,120	1,657	83,094
191	color	0,00685	0,080	1,105	83,173
192	piscina	0,00684	0,120	1,657	83,293
193	cafetero	0,00680	0,080	1,105	83,373
194	retama	0,00675	0,080	1,105	83,453
195	niebla	0,00675	0,080	1,105	83,533
196	seto	0,00675	0,080	1,105	83,613
197	búho	0,00671	0,120	1,657	83,733
198	azucena	0,00662	0,080	1,105	83,813
199	pinar	0,00659	0,080	1,105	83,893
200	níspero	0,00652	0,120	1,657	84,013
201	camino vecinal	0,00647	0,080	1,105	84,093
202	nube	0,00641	0,080	1,105	84,173
203	calor	0,00639	0,080	1,105	84,253
204	barbacoa	0,00638	0,080	1,105	84,333
205	mercadillo	0,00634	0,080	1,105	84,412
206	mamífero	0,00629	0,080	1,105	84,492
207	regadío	0,00614	0,080	1,105	84,572
208	liebre	0,00611	0,080	1,105	84,652
209	roca	0,00596	0,080	1,105	84,732
210	pita	0,00579	0,080	1,105	84,812
211	naciente de agua	0,00570	0,080	1,105	84,892
212	centeno	0,00565	0,080	1,105	84,972
213	cernícalo	0,00555	0,120	1,657	85,092
214	parque para niños	0,00552	0,040	0,552	85,132
215	finca de hortalizas	0,00552	0,040	0,552	85,172
216	cortijo	0,00552	0,040	0,552	85,212
217	animal para el trabajo	0,00552	0,040	0,552	85,252
218	naturaleza	0,00552	0,040	0,552	85,292
219	terreno de labrar cereales	0,00552	0,040	0,552	85,332
220	peón	0,00552	0,040	0,552	85,372
221	plantación de plataneras	0,00552	0,040	0,552	85,412
222	verde	0,00552	0,040	0,552	85,452
223	asno	0,00552	0,040	0,552	85,492
224	extensión	0,00552	0,040	0,552	85,532
225	lugar de acampada	0,00552	0,040	0,552	85,572
226	campo de golf	0,00552	0,080	1,105	85,651
227	aire limpio	0,00550	0,080	1,105	85,731
228	tubería	0,00547	0,080	1,105	85,811
229	leche	0,00540	0,080	1,105	85,891
230	atardecer	0,00532	0,080	1,105	85,971
231	chiquero	0,00525	0,080	1,105	86,051
232	viña	0,00515	0,040	0,552	86,091
233	campo para deporte	0,00515	0,040	0,552	86,131
234	animal para la alimentación	0,00515	0,040	0,552	86,171
235	campo de labranza	0,00515	0,040	0,552	86,211

236	cerro	0,00515	0,040	0,552	86,251
237	terreno para cultivar	0,00515	0,040	0,552	86,291
238	carruaje	0,00515	0,040	0,552	86,331
239	teclub	0,00515	0,040	0,552	86,371
240	fiesta	0,00515	0,040	0,552	86,411
241	manzana	0,00515	0,080	1,105	86,491
242	lechería	0,00511	0,080	1,105	86,571
243	arenado	0,00511	0,080	1,105	86,651
244	regador	0,00496	0,080	1,105	86,731
245	calabaza	0,00485	0,080	1,105	86,811
246	pastor	0,00483	0,080	1,105	86,890
247	agua de riego	0,00481	0,040	0,552	86,930
248	manzano	0,00481	0,040	0,552	86,970
249	lugar para disfrutar	0,00481	0,040	0,552	87,010
250	chumbera	0,00481	0,040	0,552	87,050
251	cazador	0,00481	0,040	0,552	87,090
252	aljibe para agua	0,00481	0,040	0,552	87,130
253	aparcamiento	0,00481	0,040	0,552	87,170
254	uva	0,00481	0,040	0,552	87,210
255	abeto	0,00481	0,040	0,552	87,250
256	rofe	0,00481	0,040	0,552	87,290
257	aldeano	0,00481	0,040	0,552	87,330
258	mulo	0,00480	0,080	1,105	87,410
259	paja	0,00453	0,080	1,105	87,490
260	rosa	0,00453	0,080	1,105	87,570
261	remo	0,00448	0,040	0,552	87,610
262	gente de campo	0,00448	0,040	0,552	87,650
263	noria	0,00448	0,040	0,552	87,690
264	animal suelto	0,00448	0,040	0,552	87,730
265	vivienda	0,00448	0,040	0,552	87,770
266	res	0,00448	0,040	0,552	87,810
267	caldera	0,00448	0,040	0,552	87,850
268	era	0,00448	0,040	0,552	87,890
269	correntía	0,00448	0,040	0,552	87,930
270	buey	0,00448	0,040	0,552	87,970
271	petirrojo	0,00448	0,040	0,552	88,010
272	peluquería	0,00448	0,040	0,552	88,050
273	recova	0,00448	0,040	0,552	88,090
274	hierbajo	0,00448	0,040	0,552	88,129
275	huerta frutal	0,00448	0,040	0,552	88,169
276	verdor	0,00448	0,040	0,552	88,209
277	lugar para reunión	0,00448	0,040	0,552	88,249
278	era para trillar	0,00448	0,040	0,552	88,289
279	mariquita	0,00448	0,080	1,105	88,369
280	geranio	0,00432	0,080	1,105	88,449
281	pared	0,00418	0,040	0,552	88,489
282	arena	0,00418	0,040	0,552	88,529
283	casa cueva	0,00418	0,040	0,552	88,569
284	jaula de animales	0,00418	0,040	0,552	88,609
285	caserío	0,00418	0,040	0,552	88,649
286	cosecha	0,00418	0,040	0,552	88,689
287	hotel	0,00418	0,040	0,552	88,729
288	lugar para comer y beber	0,00418	0,040	0,552	88,769
289	aire fresco	0,00418	0,040	0,552	88,809
290	campo de papas	0,00418	0,040	0,552	88,849
291	cultivo frutal	0,00418	0,040	0,552	88,889
292	corral	0,00418	0,040	0,552	88,929
293	atajo	0,00418	0,040	0,552	88,969
294	utensilio de trabajo	0,00418	0,040	0,552	89,009
295	poste de luz	0,00418	0,040	0,552	89,049
296	canal	0,00414	0,080	1,105	89,129
297	cebolla	0,00414	0,080	1,105	89,209
298	tuno	0,00404	0,080	1,105	89,289
299	melón	0,00392	0,080	1,105	89,369
300	campo de millo	0,00390	0,040	0,552	89,408
301	barranquera	0,00390	0,040	0,552	89,448
302	flor silvestre	0,00390	0,040	0,552	89,488



303	planta silvestre	0,00390	0,040	0,552	89,528
304	apero de campo	0,00390	0,040	0,552	89,568
305	abono	0,00390	0,040	0,552	89,608
306	sociedad de baile	0,00390	0,040	0,552	89,648
307	ciervo	0,00390	0,040	0,552	89,688
308	campo de plataneras	0,00390	0,040	0,552	89,728
309	recogida de papas	0,00390	0,040	0,552	89,768
310	cantero	0,00390	0,040	0,552	89,808
311	alcornoque	0,00390	0,040	0,552	89,848
312	flora	0,00390	0,040	0,552	89,888
313	acacia	0,00390	0,040	0,552	89,928
314	arroyo	0,00385	0,080	1,105	90,008
315	nido	0,00377	0,080	1,105	90,088
316	cafetería	0,00375	0,080	1,105	90,168
317	olivo	0,00364	0,040	0,552	90,208
318	estiércol para abonar	0,00364	0,040	0,552	90,248
319	saltamontes	0,00364	0,040	0,552	90,288
320	musgo	0,00364	0,040	0,552	90,328
321	campo valdío	0,00364	0,040	0,552	90,368
322	finca de frutas	0,00364	0,040	0,552	90,408
323	animal de tiro	0,00364	0,040	0,552	90,448
324	flor plantada	0,00364	0,040	0,552	90,488
325	animal de labranza	0,00364	0,040	0,552	90,528
326	casa de la tercera edad	0,00364	0,040	0,552	90,568
327	cuadro	0,00364	0,040	0,552	90,608
328	paseo	0,00364	0,040	0,552	90,647
329	cobertizo	0,00364	0,040	0,552	90,687
330	senderismo	0,00364	0,040	0,552	90,727
331	precipicio	0,00364	0,040	0,552	90,767
332	campo de tomates	0,00364	0,040	0,552	90,807
333	motor	0,00364	0,040	0,552	90,847
334	poco tráfico	0,00364	0,040	0,552	90,887
335	trigal	0,00364	0,040	0,552	90,927
336	lavadero	0,00364	0,040	0,552	90,967
337	casera	0,00364	0,040	0,552	91,007
338	drago	0,00364	0,040	0,552	91,047
339	hombre	0,00364	0,040	0,552	91,087
340	pulga	0,00363	0,080	1,105	91,167
341	habichuela	0,00343	0,080	1,105	91,247
342	alquería	0,00339	0,040	0,552	91,287
343	tienda comestible	0,00339	0,040	0,552	91,327
344	museo	0,00339	0,040	0,552	91,367
345	alcalde	0,00339	0,040	0,552	91,407
346	cebollino	0,00339	0,040	0,552	91,447
347	sombrilla	0,00339	0,040	0,552	91,487
348	plantar	0,00339	0,040	0,552	91,527
349	col	0,00339	0,040	0,552	91,567
350	aceituno	0,00339	0,040	0,552	91,607
351	casino	0,00339	0,040	0,552	91,647
352	ardilla	0,00339	0,040	0,552	91,687
353	campo de fútbol	0,00339	0,040	0,552	91,727
354	avena	0,00339	0,040	0,552	91,767
355	mujer	0,00339	0,040	0,552	91,807
356	colmena	0,00339	0,040	0,552	91,847
357	plantación de papas	0,00339	0,040	0,552	91,886
358	muro	0,00339	0,040	0,552	91,926
359	hiedra	0,00339	0,040	0,552	91,966
360	caña	0,00339	0,040	0,552	92,006
361	zona de ocio	0,00339	0,040	0,552	92,046
362	terrazza	0,00316	0,040	0,552	92,086
363	espantapájaros	0,00316	0,040	0,552	92,126
364	tijera de podar	0,00316	0,040	0,552	92,166
365	lagartija	0,00316	0,040	0,552	92,206
366	gente	0,00316	0,040	0,552	92,246
367	aire	0,00316	0,040	0,552	92,286
368	casa típica	0,00316	0,040	0,552	92,326
369	farmacia	0,00316	0,040	0,552	92,366

370	castaño	0,00316	0,040	0,552	92,406
371	párroco	0,00316	0,040	0,552	92,446
372	redil	0,00316	0,040	0,552	92,486
373	papa cría	0,00316	0,040	0,552	92,526
374	gallanía	0,00316	0,040	0,552	92,566
375	establo de vacas	0,00316	0,040	0,552	92,606
376	lugar oxigenado	0,00316	0,040	0,552	92,646
377	plaza para pasear	0,00316	0,040	0,552	92,686
378	palmeral	0,00316	0,040	0,552	92,726
379	pastizal	0,00316	0,040	0,552	92,766
380	municipal	0,00295	0,040	0,552	92,806
381	almacén	0,00295	0,040	0,552	92,846
382	aldea	0,00295	0,040	0,552	92,886
383	cercado de papas	0,00295	0,040	0,552	92,926
384	ayuntamiento	0,00295	0,040	0,552	92,966
385	tendido eléctrico	0,00295	0,040	0,552	93,006
386	pendiente	0,00295	0,040	0,552	93,046
387	frío	0,00295	0,040	0,552	93,086
388	ambulatorio	0,00295	0,040	0,552	93,125
389	alfalfa	0,00295	0,040	0,552	93,165
390	garbanzo	0,00295	0,040	0,552	93,205
391	pimentero	0,00295	0,040	0,552	93,245
392	comida	0,00295	0,040	0,552	93,285
393	polen	0,00295	0,040	0,552	93,325
394	granja de pollos	0,00295	0,040	0,552	93,365
395	camping	0,00295	0,040	0,552	93,405
396	carpa	0,00295	0,040	0,552	93,445
397	árbol para madera	0,00295	0,040	0,552	93,485
398	abubilla	0,00295	0,040	0,552	93,525
399	morral	0,00295	0,040	0,552	93,565
400	mirador	0,00295	0,040	0,552	93,605
401	estercolero	0,00275	0,040	0,552	93,645
402	planta rastreira	0,00275	0,040	0,552	93,685
403	hacienda	0,00275	0,040	0,552	93,725
404	reunión	0,00275	0,040	0,552	93,765
405	terreno rústico	0,00275	0,040	0,552	93,805
406	olor	0,00275	0,040	0,552	93,845
407	planta tapizante	0,00275	0,040	0,552	93,885
408	afluente	0,00275	0,040	0,552	93,925
409	practicante	0,00275	0,040	0,552	93,965
410	empedrado	0,00275	0,040	0,552	94,005
411	alpispa	0,00275	0,040	0,552	94,045
412	casa rústica	0,00275	0,040	0,552	94,085
413	clavel	0,00275	0,040	0,552	94,125
414	campo de ocio	0,00275	0,040	0,552	94,165
415	plaza de pueblo	0,00275	0,040	0,552	94,205
416	bicho	0,00275	0,040	0,552	94,245
417	lenteja	0,00275	0,040	0,552	94,285
418	balsa	0,00275	0,040	0,552	94,325
419	podadera	0,00275	0,040	0,552	94,365
420	viento	0,00275	0,040	0,552	94,404
421	piterra	0,00275	0,040	0,552	94,444
422	berro	0,00275	0,040	0,552	94,484
423	juego de niños	0,00275	0,040	0,552	94,524
424	naranja	0,00275	0,040	0,552	94,564
425	cesta	0,00275	0,040	0,552	94,604
426	población	0,00275	0,040	0,552	94,644
427	cumbre	0,00275	0,040	0,552	94,684
428	almendrero	0,00275	0,040	0,552	94,724
429	carreta	0,00266	0,080	1,105	94,804
430	hoja seca	0,00257	0,040	0,552	94,844
431	garaje	0,00257	0,040	0,552	94,884
432	buen rollo	0,00257	0,040	0,552	94,924
433	cuchillo	0,00257	0,040	0,552	94,964
434	serventía	0,00257	0,040	0,552	95,004
435	cereal	0,00257	0,040	0,552	95,044
436	carro de paja	0,00257	0,040	0,552	95,084

437	tierra para plantar	0,00257	0,040	0,552	95,124
438	cine	0,00257	0,040	0,552	95,164
439	libélula	0,00257	0,040	0,552	95,204
440	terreno baldío	0,00257	0,040	0,552	95,244
441	judía	0,00257	0,040	0,552	95,284
442	autopista	0,00257	0,040	0,552	95,324
443	ratonera	0,00257	0,040	0,552	95,364
444	becerro	0,00257	0,040	0,552	95,404
445	jilguero	0,00257	0,040	0,552	95,444
446	gañanía	0,00257	0,040	0,552	95,484
447	barro	0,00257	0,040	0,552	95,524
448	club	0,00257	0,040	0,552	95,564
449	asadero preparado	0,00257	0,040	0,552	95,604
450	palma	0,00257	0,040	0,552	95,643
451	eucalipto	0,00257	0,040	0,552	95,683
452	erizo	0,00257	0,040	0,552	95,723
453	asadero	0,00257	0,040	0,552	95,763
454	barbecho	0,00239	0,040	0,552	95,803
455	canario	0,00239	0,040	0,552	95,843
456	arife	0,00239	0,040	0,552	95,883
457	cencerro	0,00239	0,040	0,552	95,923
458	alameda	0,00239	0,040	0,552	95,963
459	alelí	0,00239	0,040	0,552	96,003
460	celosía	0,00239	0,040	0,552	96,043
461	horqueta	0,00239	0,040	0,552	96,083
462	riego a presión	0,00239	0,040	0,552	96,123
463	buitre	0,00239	0,040	0,552	96,163
464	gusano	0,00239	0,040	0,552	96,203
465	mesa de madera	0,00239	0,040	0,552	96,243
466	sacho	0,00239	0,040	0,552	96,283
467	culebra	0,00239	0,040	0,552	96,323
468	pilar	0,00239	0,040	0,552	96,363
469	centro comercial	0,00239	0,040	0,552	96,403
470	leonería	0,00239	0,040	0,552	96,443
471	fuelle de agua	0,00239	0,040	0,552	96,483
472	hacha	0,00239	0,040	0,552	96,523
473	nieve	0,00239	0,040	0,552	96,563
474	elevador	0,00239	0,040	0,552	96,603
475	campo de tenis	0,00239	0,040	0,552	96,643
476	lagar	0,00223	0,040	0,552	96,683
477	bingo	0,00223	0,040	0,552	96,723
478	serrucho	0,00223	0,040	0,552	96,763
479	pedregal	0,00223	0,040	0,552	96,803
480	chaboco	0,00223	0,040	0,552	96,843
481	reptil	0,00223	0,040	0,552	96,882
482	telaraña	0,00223	0,040	0,552	96,922
483	oxígeno	0,00223	0,040	0,552	96,962
484	cribo	0,00223	0,040	0,552	97,002
485	maquinaria	0,00223	0,040	0,552	97,042
486	árbol floral	0,00223	0,040	0,552	97,082
487	silo	0,00223	0,040	0,552	97,122
488	rata	0,00223	0,040	0,552	97,162
489	anciano	0,00223	0,040	0,552	97,202
490	hotel rural	0,00223	0,040	0,552	97,242
491	pantano	0,00208	0,040	0,552	97,282
492	cucaracha	0,00208	0,040	0,552	97,322
493	cala	0,00208	0,040	0,552	97,362
494	convento	0,00208	0,040	0,552	97,402
495	guisante	0,00208	0,040	0,552	97,442
496	residuo orgánico	0,00208	0,040	0,552	97,482
497	pimiento	0,00208	0,040	0,552	97,522
498	cultivo de papas	0,00208	0,040	0,552	97,562
499	recoger césped	0,00208	0,040	0,552	97,602
500	carretilla	0,00208	0,040	0,552	97,642
501	tenaza	0,00208	0,040	0,552	97,682
502	labranza	0,00208	0,040	0,552	97,722
503	cerrojo	0,00194	0,040	0,552	97,762

504	cultivo de verduras	0,00194	0,040	0,552	97,802
505	tijera	0,00194	0,040	0,552	97,842
506	alambrada	0,00194	0,040	0,552	97,882
507	pepino	0,00194	0,040	0,552	97,922
508	maceta	0,00194	0,040	0,552	97,962
509	hoz	0,00194	0,040	0,552	98,002
510	útiles de labranza	0,00194	0,040	0,552	98,042
511	lechera	0,00194	0,040	0,552	98,082
512	hibisco	0,00194	0,040	0,552	98,122
513	roque	0,00194	0,040	0,552	98,161
514	pila	0,00194	0,040	0,552	98,201
515	perrera	0,00181	0,040	0,552	98,241
516	azufre	0,00181	0,040	0,552	98,281
517	pájaro canario	0,00181	0,040	0,552	98,321
518	centurio	0,00181	0,040	0,552	98,361
519	cultivo de cereales	0,00181	0,040	0,552	98,401
520	tulipán	0,00181	0,040	0,552	98,441
521	garrapata	0,00181	0,040	0,552	98,481
522	cultivo de granos	0,00181	0,040	0,552	98,521
523	castaño	0,00181	0,040	0,552	98,561
524	joven	0,00181	0,040	0,552	98,601
525	acueducto	0,00181	0,040	0,552	98,641
526	batatera	0,00181	0,040	0,552	98,681
527	paisaje bonito	0,00181	0,040	0,552	98,721
528	cuervo	0,00181	0,040	0,552	98,761
529	lobo	0,00169	0,040	0,552	98,801
530	latada	0,00169	0,040	0,552	98,841
531	hortensia	0,00169	0,040	0,552	98,881
532	águila	0,00169	0,040	0,552	98,921
533	camino rural	0,00169	0,040	0,552	98,961
534	fruto	0,00169	0,040	0,552	99,001
535	agua corriendo	0,00169	0,040	0,552	99,041
536	descampado	0,00158	0,040	0,552	99,081
537	caseta	0,00158	0,040	0,552	99,121
538	vid	0,00158	0,040	0,552	99,161
539	sandía	0,00158	0,040	0,552	99,201
540	buen olor	0,00158	0,040	0,552	99,241
541	jazmín	0,00147	0,040	0,552	99,281
542	mareta	0,00147	0,040	0,552	99,321
543	tilo	0,00147	0,040	0,552	99,361
544	ajo	0,00147	0,040	0,552	99,400
545	caravana	0,00147	0,040	0,552	99,440
546	pienso	0,00147	0,040	0,552	99,480
547	canto	0,00147	0,040	0,552	99,520
548	urraca	0,00147	0,040	0,552	99,560
549	pajar	0,00137	0,040	0,552	99,600
550	rama	0,00137	0,040	0,552	99,640
551	autocaravana	0,00137	0,040	0,552	99,680
552	granjero	0,00137	0,040	0,552	99,720
553	higo	0,00137	0,040	0,552	99,760
554	batata	0,00137	0,040	0,552	99,800
555	calabacín	0,00128	0,040	0,552	99,840
556	convertible	0,00128	0,040	0,552	99,880
557	torrente	0,00119	0,040	0,552	99,920
558	cascada	0,00111	0,040	0,552	99,960
559	pez	0,00097	0,040	0,552	100,000

## Centro 12 ‘Medios de transporte’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	coche	0,71665	6,893	80,663	06,893
2	guagua	0,66634	6,374	74,586	13,267
3	bici(cleta)	0,61081	7,082	82,873	20,349
4	avión	0,53744	6,232	72,928	26,582

5	tren	0,51580	5,760	67,403	32,342
6	moto	0,45685	5,430	63,536	37,771
7	barco	0,43847	5,241	61,326	43,012
8	camión	0,31353	3,683	43,094	46,695
9	(auto)bús	0,26648	2,738	32,044	49,433
10	taxi	0,22474	2,361	27,624	51,794
11	tranvía	0,22424	2,786	32,597	54,580
12	burro	0,19621	2,786	32,597	57,365
13	caballo	0,17674	2,550	29,834	59,915
14	patín	0,13279	1,841	21,547	61,756
15	patineta	0,12255	1,747	20,442	63,503
16	helicóptero	0,12106	1,936	22,652	65,439
17	metro	0,11789	1,558	18,232	66,997
18	carro	0,11176	1,653	19,337	68,650
19	motocicleta	0,10505	1,322	15,470	69,972
20	tartana	0,09508	1,369	16,022	71,341
21	triciclo	0,09485	1,369	16,022	72,710
22	camello	0,07736	1,180	13,812	73,890
23	yate	0,06686	1,086	12,707	74,976
24	avioneta	0,06223	1,039	12,155	76,015
25	globo	0,06052	1,039	12,155	77,054
26	automóvil	0,04332	0,425	4,972	77,479
27	furgoneta	0,04177	0,614	7,182	78,093
28	cayuco	0,04095	0,708	8,287	78,801
29	lancha	0,04062	0,567	6,630	79,367
30	coche particular	0,03946	0,425	4,972	79,792
31	patera	0,03878	0,661	7,735	80,453
32	transatlántico	0,03672	0,567	6,630	81,020
33	velero	0,03481	0,567	6,630	81,586
34	patinete	0,03300	0,425	4,972	82,011
35	microbús	0,03255	0,378	4,420	82,389
36	turismo	0,02814	0,283	3,315	82,672
37	barca	0,02726	0,472	5,525	83,144
38	tractor	0,02472	0,331	3,867	83,475
39	ferrocarril	0,02264	0,331	3,867	83,805
40	ambulancia	0,02263	0,331	3,867	84,136
41	AVE	0,02248	0,331	3,867	84,466
42	furgón	0,02162	0,331	3,867	84,797
43	todoterreno	0,02147	0,283	3,315	85,080
44	(moto) sidecar	0,02142	0,378	4,420	85,458
45	monopatín	0,01990	0,331	3,867	85,788
46	barco de vela	0,01973	0,331	3,867	86,119
47	teleférico	0,01916	0,331	3,867	86,449
48	ferry	0,01903	0,283	3,315	86,733
49	caminar	0,01823	0,236	2,762	86,969
50	falúa	0,01736	0,283	3,315	87,252
51	coche de caballos	0,01717	0,236	2,762	87,488
52	catamarán	0,01664	0,283	3,315	87,771
53	funicular	0,01662	0,283	3,315	88,055
54	carreta	0,01580	0,236	2,762	88,291
55	calesa	0,01567	0,236	2,762	88,527
56	canoa	0,01530	0,236	2,762	88,763
57	hidroavión	0,01517	0,236	2,762	88,999
58	carromato	0,01501	0,236	2,762	89,235
59	motora	0,01469	0,236	2,762	89,471
60	parapente	0,01450	0,283	3,315	89,754
61	sanchesqui	0,01414	0,189	2,210	89,943
62	global	0,01409	0,142	1,657	90,085
63	mulo	0,01387	0,236	2,762	90,321
64	carretilla	0,01381	0,189	2,210	90,510
65	elefante	0,01241	0,189	2,210	90,699
66	yegua	0,01234	0,236	2,762	90,935
67	trolebús	0,01178	0,189	2,210	91,124
68	camioneta	0,01172	0,142	1,657	91,265
69	vespa	0,01158	0,189	2,210	91,454
70	jet-foil	0,01156	0,189	2,210	91,643
71	grúa	0,01145	0,142	1,657	91,785

72	tráiler	0,01093	0,142	1,657	91,926
73	carroza	0,01052	0,142	1,657	92,068
74	balsa	0,00965	0,142	1,657	92,210
75	submarino	0,00961	0,189	2,210	92,398
76	ala delta	0,00947	0,189	2,210	92,587
77	paracaídas	0,00931	0,189	2,210	92,776
78	utinsa	0,00905	0,094	1,105	92,871
79	talgo	0,00887	0,142	1,657	93,012
80	caravana	0,00879	0,142	1,657	93,154
81	vapor	0,00869	0,094	1,105	93,248
82	trineo	0,00853	0,142	1,657	93,390
83	bote	0,00812	0,142	1,657	93,532
84	autocaravana	0,00797	0,094	1,105	93,626
85	coche privado	0,00772	0,094	1,105	93,720
86	coche de policía	0,00743	0,094	1,105	93,815
87	avión de hélice	0,00739	0,094	1,105	93,909
88	barco de motor	0,00729	0,094	1,105	94,004
89	carretera	0,00723	0,094	1,105	94,098
90	zodiac	0,00719	0,142	1,657	94,240
91	bombero	0,00706	0,094	1,105	94,334
92	barco pequeño	0,00685	0,094	1,105	94,429
93	coche de línea	0,00675	0,094	1,105	94,523
94	silla de ruedas	0,00612	0,094	1,105	94,618
95	ciclomotor	0,00603	0,094	1,105	94,712
96	barco de pasajeros	0,00570	0,094	1,105	94,806
97	balandro	0,00570	0,094	1,105	94,901
98	carrucha	0,00562	0,094	1,105	94,995
99	autocar	0,00558	0,094	1,105	95,090
100	limusina	0,00556	0,094	1,105	95,184
101	nave espacial	0,00556	0,094	1,105	95,279
102	coche de carrera	0,00552	0,047	0,552	95,326
103	avión a reacción	0,00552	0,047	0,552	95,373
104	guagua municipal	0,00552	0,047	0,552	95,420
105	zepelín	0,00552	0,094	1,105	95,515
106	cohetes	0,00532	0,094	1,105	95,609
107	skate	0,00525	0,094	1,105	95,703
108	paloma mensajera	0,00518	0,094	1,105	95,798
109	coche de familia	0,00515	0,047	0,552	95,845
110	dirigible	0,00481	0,047	0,552	95,892
111	avión supersónico	0,00448	0,047	0,552	95,940
112	piragua	0,00447	0,094	1,105	96,034
113	transporte público	0,00418	0,047	0,552	96,081
114	barco grande	0,00418	0,047	0,552	96,128
115	salcai	0,00418	0,047	0,552	96,176
116	hormigonera	0,00418	0,047	0,552	96,223
117	esquí	0,00418	0,047	0,552	96,270
118	quitrín	0,00418	0,047	0,552	96,317
119	tándem	0,00417	0,094	1,105	96,412
120	pie	0,00414	0,094	1,105	96,506
121	tanque	0,00408	0,094	1,105	96,601
122	coche pequeño	0,00390	0,047	0,552	96,648
123	autobús turístico	0,00390	0,047	0,552	96,695
124	motociclo	0,00390	0,047	0,552	96,742
125	fotingo	0,00390	0,047	0,552	96,789
126	carro de caballo	0,00364	0,047	0,552	96,837
127	autobús urbano	0,00364	0,047	0,552	96,884
128	barco de mercancías	0,00364	0,047	0,552	96,931
129	volquete	0,00364	0,047	0,552	96,978
130	barco carguero	0,00364	0,047	0,552	97,025
131	coche de niños	0,00364	0,047	0,552	97,073
132	diligencia	0,00345	0,094	1,105	97,167
133	silla	0,00339	0,047	0,552	97,214
134	lancha motora	0,00339	0,047	0,552	97,262
135	moto de agua	0,00339	0,047	0,552	97,309
136	autobús interurbano	0,00339	0,047	0,552	97,356
137	barco de recreo	0,00339	0,047	0,552	97,403
138	chalana	0,00339	0,047	0,552	97,450

139	moto car	0,00339	0,047	0,552	97,498
140	plataforma	0,00339	0,047	0,552	97,545
141	crucero	0,00316	0,047	0,552	97,592
142	tren vertebrado	0,00316	0,047	0,552	97,639
143	autogiro	0,00316	0,047	0,552	97,686
144	paracaidismo	0,00295	0,047	0,552	97,734
145	animal	0,00295	0,047	0,552	97,781
146	(motora) fueraborda	0,00295	0,047	0,552	97,828
147	vía del tren	0,00295	0,047	0,552	97,875
148	zapato	0,00295	0,047	0,552	97,923
149	barco velero	0,00295	0,047	0,552	97,970
150	tren alta velocidad	0,00295	0,047	0,552	98,017
151	quad	0,00295	0,047	0,552	98,064
152	landó	0,00275	0,047	0,552	98,111
153	carruaje	0,00275	0,047	0,552	98,159
154	tren cercanía	0,00275	0,047	0,552	98,206
155	reactor	0,00275	0,047	0,552	98,253
156	coche oficial	0,00275	0,047	0,552	98,300
157	barquilla	0,00275	0,047	0,552	98,347
158	transporte militar	0,00275	0,047	0,552	98,395
159	chalupa	0,00275	0,047	0,552	98,442
160	pela	0,00275	0,047	0,552	98,489
161	aeronave	0,00275	0,047	0,552	98,536
162	coche de bebé	0,00275	0,047	0,552	98,584
163	pierna	0,00275	0,047	0,552	98,631
164	pequeña embarcación	0,00257	0,047	0,552	98,678
165	batiscafo	0,00257	0,047	0,552	98,725
166	yola	0,00257	0,047	0,552	98,772
167	playera con ruedas	0,00257	0,047	0,552	98,820
168	aeropuerto	0,00257	0,047	0,552	98,867
169	tabla con ruedas	0,00239	0,047	0,552	98,914
170	ascensor	0,00239	0,047	0,552	98,961
171	autobús escolar	0,00239	0,047	0,552	99,008
172	perro de trineo	0,00239	0,047	0,552	99,056
173	cancha	0,00223	0,047	0,552	99,103
174	fórmula 1	0,00223	0,047	0,552	99,150
175	buey	0,00223	0,047	0,552	99,197
176	ultraligero	0,00208	0,047	0,552	99,245
177	bote de vela	0,00208	0,047	0,552	99,292
178	patín a motor	0,00208	0,047	0,552	99,339
179	vehículo	0,00208	0,047	0,552	99,386
180	avión turbo	0,00208	0,047	0,552	99,433
181	zanco	0,00208	0,047	0,552	99,481
182	correr	0,00208	0,047	0,552	99,528
183	potro	0,00194	0,047	0,552	99,575
184	jeep	0,00194	0,047	0,552	99,622
185	bote de remo	0,00194	0,047	0,552	99,669
186	silla de esquí	0,00194	0,047	0,552	99,717
187	barco fluvial	0,00181	0,047	0,552	99,764
188	avestruz	0,00181	0,047	0,552	99,811
189	guagua turística	0,00181	0,047	0,552	99,858
190	cuba	0,00169	0,047	0,552	99,906
191	tronco	0,00169	0,047	0,552	99,953
192	materiales peligrosos	0,00158	0,047	0,552	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,53491	6,389	58,564	06,389
2	regar	0,49342	6,932	63,536	13,321
3	plantar	0,44477	5,907	54,144	19,228
4	podar	0,43913	6,209	56,906	25,437
5	sembrar	0,31942	4,219	38,674	29,656
6	recolectar	0,23023	3,496	32,044	33,153

7	abonar	0,20550	3,315	30,387	36,468
8	fumigar	0,12055	1,869	17,127	38,336
9	segar	0,11962	1,748	16,022	40,084
10	jardinero	0,11925	1,386	12,707	41,471
11	sulfatar	0,11159	1,808	16,575	43,279
12	cavar	0,10840	1,507	13,812	44,786
13	trasplantar	0,10614	1,688	15,470	46,474
14	agricultor	0,09651	1,206	11,050	47,679
15	recoger	0,09552	1,447	13,260	49,126
16	trillar	0,08911	1,386	12,707	50,512
17	cortar	0,08829	1,326	12,155	51,838
18	vendimiar	0,07350	1,206	11,050	53,044
19	injertar	0,05997	1,085	9,945	54,129
20	ordeñar	0,05778	0,904	8,287	55,033
21	limpiar	0,05675	0,904	8,287	55,937
22	cortar césped	0,05217	0,784	7,182	56,721
23	labrador	0,05207	0,603	5,525	57,324
24	cosechar	0,04616	0,663	6,077	57,987
25	azufrar	0,04311	0,723	6,630	58,710
26	plantar papas	0,04274	0,482	4,420	59,192
27	rastrillar	0,04268	0,663	6,077	59,855
28	labrar la tierra	0,04260	0,542	4,972	60,398
29	escardar	0,04115	0,663	6,077	61,061
30	aventar	0,03969	0,663	6,077	61,724
31	recoger fruta	0,03864	0,603	5,525	62,327
32	talár	0,03721	0,603	5,525	62,929
33	recoger frutos	0,03640	0,542	4,972	63,472
34	estercolar	0,03420	0,603	5,525	64,075
35	cortar flores	0,03395	0,542	4,972	64,617
36	quitar hierba	0,03301	0,482	4,420	65,099
37	ganadero	0,03174	0,422	3,867	65,521
38	tractorista	0,02809	0,422	3,867	65,943
39	pastor	0,02683	0,362	3,315	66,305
40	surcar	0,02669	0,422	3,867	66,727
41	recoger cosecha	0,02598	0,362	3,315	67,089
42	arrancar	0,02434	0,362	3,315	67,450
43	enguanar	0,02404	0,422	3,867	67,872
44	recolector	0,02271	0,362	3,315	68,234
45	plantar flores	0,02222	0,301	2,762	68,535
46	labrar	0,02136	0,241	2,210	68,776
47	jardinería	0,02106	0,241	2,210	69,017
48	labranza	0,02101	0,241	2,210	69,259
49	siembra	0,02066	0,241	2,210	69,500
50	hacer surcos	0,02064	0,362	3,315	69,861
51	empaquetar	0,02047	0,362	3,315	70,223
52	peón	0,02031	0,241	2,210	70,464
53	cuidar animales	0,02025	0,301	2,762	70,766
54	recolección	0,01867	0,241	2,210	71,007
55	limpiar hierbas	0,01828	0,241	2,210	71,248
56	capataz	0,01800	0,241	2,210	71,489
57	sembrador	0,01716	0,241	2,210	71,730
58	agricultura	0,01657	0,181	1,657	71,911
59	plantar árboles	0,01583	0,181	1,657	72,092
60	arado	0,01553	0,181	1,657	72,272
61	jornalero	0,01423	0,181	1,657	72,453
62	deshojar	0,01402	0,241	2,210	72,694
63	plantar verduras	0,01386	0,181	1,657	72,875
64	recoger papas	0,01372	0,181	1,657	73,056
65	lechero	0,01363	0,181	1,657	73,237
66	mover la tierra	0,01325	0,181	1,657	73,418
67	ordeñar vacas	0,01260	0,181	1,657	73,599
68	remover la tierra	0,01225	0,181	1,657	73,779
69	vaquero	0,01119	0,181	1,657	73,960
70	quemar rastrojos	0,01068	0,181	1,657	74,141
71	sembrar trigo	0,01068	0,121	1,105	74,262
72	coger fruta	0,01068	0,181	1,657	74,442
73	veterinario	0,01065	0,181	1,657	74,623



74	granjero	0,01031	0,121	1,105	74,744
75	leñador	0,01001	0,121	1,105	74,864
76	hacer hoyos	0,00996	0,181	1,657	75,045
77	rastrillo	0,00996	0,121	1,105	75,166
78	regar plantas	0,00996	0,121	1,105	75,286
79	riego	0,00964	0,121	1,105	75,407
80	regadío	0,00964	0,121	1,105	75,527
81	descamisar	0,00929	0,181	1,657	75,708
82	cosecha	0,00929	0,121	1,105	75,829
83	cuidar ovejas	0,00905	0,121	1,105	75,949
84	siega	0,00905	0,121	1,105	76,070
85	poda	0,00899	0,121	1,105	76,190
86	sembrar lechuga	0,00899	0,121	1,105	76,311
87	tomatero	0,00896	0,121	1,105	76,432
88	cultivar	0,00871	0,121	1,105	76,552
89	boyero	0,00866	0,121	1,105	76,673
90	acarrear	0,00866	0,121	1,105	76,793
91	amarrar	0,00841	0,181	1,657	76,974
92	desflorillar	0,00838	0,121	1,105	77,095
93	fumigador	0,00836	0,121	1,105	77,215
94	aparvero	0,00820	0,121	1,105	77,336
95	medianero	0,00820	0,121	1,105	77,456
96	recoger la cosecha	0,00812	0,121	1,105	77,577
97	moler	0,00809	0,181	1,657	77,758
98	pastorear	0,00808	0,121	1,105	77,878
99	invernadero	0,00797	0,121	1,105	77,999
100	desparasitar	0,00790	0,121	1,105	78,119
101	cuidar vacas	0,00782	0,121	1,105	78,240
102	recoger la siembra	0,00782	0,121	1,105	78,360
103	cazar	0,00782	0,121	1,105	78,481
104	platanera	0,00776	0,121	1,105	78,602
105	sembrar zanahorias	0,00765	0,121	1,105	78,722
106	cortacésped	0,00765	0,121	1,105	78,843
107	regadera	0,00737	0,121	1,105	78,963
108	ordeñar ovejas	0,00734	0,121	1,105	79,084
109	preparar la tierra	0,00729	0,121	1,105	79,204
110	regador	0,00729	0,121	1,105	79,325
111	quitar hojas	0,00713	0,121	1,105	79,445
112	flor	0,00706	0,121	1,105	79,566
113	arador	0,00705	0,121	1,105	79,687
114	asurcar	0,00703	0,121	1,105	79,807
115	podador	0,00693	0,121	1,105	79,928
116	semillero	0,00693	0,121	1,105	80,048
117	desinfectar	0,00685	0,121	1,105	80,169
118	polinizar	0,00680	0,121	1,105	80,289
119	hacer semilleros	0,00678	0,121	1,105	80,410
120	barrer	0,00678	0,121	1,105	80,530
121	vareador	0,00665	0,121	1,105	80,651
122	varear	0,00665	0,121	1,105	80,772
123	plantar en macetas	0,00659	0,121	1,105	80,892
124	deshijar	0,00656	0,121	1,105	81,013
125	pisar uvas	0,00641	0,121	1,105	81,133
126	hacer queso	0,00633	0,121	1,105	81,254
127	almacenar	0,00611	0,121	1,105	81,374
128	rociar	0,00611	0,121	1,105	81,495
129	cortar plátanos	0,00596	0,121	1,105	81,615
130	desgranar	0,00592	0,121	1,105	81,736
131	tostar	0,00573	0,121	1,105	81,857
132	césped	0,00570	0,121	1,105	81,977
133	limpiar la tierra	0,00552	0,060	0,552	82,037
134	raspar	0,00552	0,060	0,552	82,098
135	recogedor de papas	0,00552	0,060	0,552	82,158
136	dar de comer a las vacas	0,00552	0,060	0,552	82,218
137	limpiar plataneras	0,00552	0,060	0,552	82,278
138	encavar	0,00552	0,060	0,552	82,339
139	campesino	0,00552	0,060	0,552	82,399
140	recolección de frutos	0,00552	0,060	0,552	82,459

141	cultivo	0,00552	0,060	0,552	82,520
142	cortar tallo	0,00552	0,060	0,552	82,580
143	obrero	0,00552	0,060	0,552	82,640
144	tijera de podar	0,00552	0,060	0,552	82,700
145	limpiador	0,00552	0,060	0,552	82,761
146	preparar	0,00552	0,060	0,552	82,821
147	recoger uvas	0,00552	0,060	0,552	82,881
148	remover	0,00552	0,060	0,552	82,942
149	cavar la tierra	0,00552	0,060	0,552	83,002
150	alimentar animales	0,00550	0,121	1,105	83,122
151	quitar malas hierbas	0,00550	0,121	1,105	83,243
152	separar	0,00532	0,121	1,105	83,363
153	plantar plátanos	0,00515	0,060	0,552	83,424
154	regar flores	0,00515	0,060	0,552	83,484
155	recogedor de tomates	0,00515	0,060	0,552	83,544
156	calabacino	0,00515	0,060	0,552	83,605
157	dar de comer a los burros	0,00515	0,060	0,552	83,665
158	quesería	0,00515	0,060	0,552	83,725
159	lavandera	0,00515	0,060	0,552	83,785
160	coger	0,00515	0,060	0,552	83,846
161	segar el trigo	0,00515	0,060	0,552	83,906
162	deshierbar	0,00515	0,060	0,552	83,966
163	limpiar barrancos	0,00515	0,060	0,552	84,027
164	huerto familiar	0,00515	0,060	0,552	84,087
165	cultivo de papas	0,00515	0,060	0,552	84,147
166	perito agrícola	0,00515	0,060	0,552	84,207
167	fricar tierra	0,00515	0,060	0,552	84,268
168	recoger plátanos	0,00515	0,060	0,552	84,328
169	cercado	0,00515	0,060	0,552	84,388
170	pala	0,00515	0,060	0,552	84,448
171	sembrar maíz	0,00515	0,060	0,552	84,509
172	sachar	0,00515	0,060	0,552	84,569
173	plantar rosas	0,00515	0,060	0,552	84,629
174	recoger flores	0,00496	0,121	1,105	84,750
175	plantar cebollas	0,00481	0,060	0,552	84,810
176	sembrar la tierra	0,00481	0,060	0,552	84,870
177	vendedor de frutas	0,00481	0,060	0,552	84,931
178	avicultor	0,00481	0,060	0,552	84,991
179	recolectar papas	0,00481	0,060	0,552	85,051
180	pastar	0,00481	0,060	0,552	85,112
181	regar las plantaciones	0,00481	0,060	0,552	85,172
182	plantar frutales	0,00481	0,060	0,552	85,232
183	plantación ecológica	0,00481	0,060	0,552	85,292
184	recogedor de hortalizas	0,00481	0,060	0,552	85,353
185	abrir surcos	0,00481	0,060	0,552	85,413
186	picar	0,00481	0,060	0,552	85,473
187	trillar la avena	0,00481	0,060	0,552	85,533
188	limpiar calles	0,00481	0,060	0,552	85,594
189	plantar margaritas	0,00481	0,060	0,552	85,654
190	piña	0,00481	0,060	0,552	85,714
191	recogida trigo	0,00481	0,060	0,552	85,775
192	plantación	0,00481	0,060	0,552	85,835
193	dar de comer a los caballos	0,00481	0,060	0,552	85,895
194	ordeñador	0,00481	0,060	0,552	85,955
195	preparar la siembra	0,00481	0,060	0,552	86,016
196	criar pájaros	0,00481	0,060	0,552	86,076
197	podado	0,00481	0,060	0,552	86,136
198	coger hierba	0,00481	0,060	0,552	86,197
199	enarenar	0,00476	0,121	1,105	86,317
200	pastoreo	0,00448	0,060	0,552	86,377
201	sacar papas	0,00448	0,060	0,552	86,438
202	zafra	0,00448	0,060	0,552	86,498
203	cría de animales	0,00448	0,060	0,552	86,558
204	cuidar	0,00448	0,060	0,552	86,618
205	manguera	0,00448	0,060	0,552	86,679
206	recoger verduras	0,00448	0,060	0,552	86,739
207	empleado de limpieza	0,00448	0,060	0,552	86,799

208	abonar las plantaciones	0,00448	0,060	0,552	86,860
209	perito agrónomo	0,00448	0,060	0,552	86,920
210	abono	0,00448	0,060	0,552	86,980
211	criar palomas	0,00448	0,060	0,552	87,040
212	recolecta	0,00448	0,060	0,552	87,101
213	cuidar flores	0,00448	0,060	0,552	87,161
214	fertilización	0,00448	0,060	0,552	87,221
215	cardar	0,00448	0,060	0,552	87,281
216	quitar piedras	0,00448	0,060	0,552	87,342
217	semillar	0,00448	0,060	0,552	87,402
218	sembrar judías	0,00448	0,060	0,552	87,462
219	ranchero	0,00448	0,060	0,552	87,523
220	plantar millo	0,00448	0,060	0,552	87,583
221	dar de comer a los animales	0,00448	0,060	0,552	87,643
222	pocero	0,00448	0,060	0,552	87,703
223	recogedor de frutas	0,00448	0,060	0,552	87,764
224	aírear tierra	0,00418	0,060	0,552	87,824
225	recogedor de aceitunas	0,00418	0,060	0,552	87,884
226	plantar coles	0,00418	0,060	0,552	87,945
227	gallina	0,00418	0,060	0,552	88,005
228	vender	0,00418	0,060	0,552	88,065
229	grifo	0,00418	0,060	0,552	88,125
230	hacer injertos	0,00418	0,060	0,552	88,186
231	granja de animales	0,00418	0,060	0,552	88,246
232	limpiar jardín	0,00418	0,060	0,552	88,306
233	compostar estiércol	0,00418	0,060	0,552	88,366
234	granja de gallinas	0,00418	0,060	0,552	88,427
235	cuidar cabras	0,00418	0,060	0,552	88,487
236	cuidador de caballos	0,00418	0,060	0,552	88,547
237	florero	0,00418	0,060	0,552	88,608
238	plantación en la agricultura	0,00418	0,060	0,552	88,668
239	chapear	0,00418	0,060	0,552	88,728
240	florear	0,00418	0,060	0,552	88,788
241	cortar rosales	0,00418	0,060	0,552	88,849
242	aguador	0,00418	0,060	0,552	88,909
243	el que ordeña	0,00418	0,060	0,552	88,969
244	desflorar	0,00418	0,060	0,552	89,030
245	martillo	0,00418	0,060	0,552	89,090
246	coger tomates	0,00418	0,060	0,552	89,150
247	sembrar coles	0,00418	0,060	0,552	89,210
248	barbechar	0,00418	0,060	0,552	89,271
249	espulgar	0,00418	0,060	0,552	89,331
250	ahoyar	0,00418	0,060	0,552	89,391
251	mayordomo	0,00418	0,060	0,552	89,451
252	tapar la tierra	0,00418	0,060	0,552	89,512
253	recoger hojas	0,00418	0,060	0,552	89,572
254	sacar tierra	0,00418	0,060	0,552	89,632
255	limpiar caminos	0,00418	0,060	0,552	89,693
256	recoger del campo	0,00418	0,060	0,552	89,753
257	cargar en burro	0,00418	0,060	0,552	89,813
258	poner césped	0,00418	0,060	0,552	89,873
259	movimiento de tierras	0,00418	0,060	0,552	89,934
260	maquinista	0,00390	0,060	0,552	89,994
261	ahechar	0,00390	0,060	0,552	90,054
262	aporte	0,00390	0,060	0,552	90,115
263	abonar plantas	0,00390	0,060	0,552	90,175
264	hortelano	0,00390	0,060	0,552	90,235
265	cerdo	0,00390	0,060	0,552	90,295
266	sulfatar la tierra	0,00390	0,060	0,552	90,356
267	tractor	0,00390	0,060	0,552	90,416
268	tratamiento para parásitos	0,00390	0,060	0,552	90,476
269	limpiar establos	0,00390	0,060	0,552	90,536
270	albañil	0,00390	0,060	0,552	90,597
271	cortar las flores	0,00390	0,060	0,552	90,657
272	horticultor	0,00390	0,060	0,552	90,717
273	sulfatador	0,00390	0,060	0,552	90,778
274	sembrar tomates	0,00390	0,060	0,552	90,838

275	riego por presión	0,00390	0,060	0,552	90,898
276	aflojar tierra	0,00390	0,060	0,552	90,958
277	limpiar carreteras	0,00390	0,060	0,552	91,019
278	limpiar los rastros	0,00390	0,060	0,552	91,079
279	escabar	0,00390	0,060	0,552	91,139
280	cuidador de labranza	0,00390	0,060	0,552	91,200
281	azada	0,00390	0,060	0,552	91,260
282	poner semilla	0,00390	0,060	0,552	91,320
283	limpiar hojas	0,00390	0,060	0,552	91,380
284	surcar el campo	0,00390	0,060	0,552	91,441
285	ave	0,00390	0,060	0,552	91,501
286	transportista	0,00390	0,060	0,552	91,561
287	cría de cerdo	0,00390	0,060	0,552	91,621
288	resanar	0,00364	0,060	0,552	91,682
289	limpiar cochinilla	0,00364	0,060	0,552	91,742
290	transportar	0,00364	0,060	0,552	91,802
291	vaca	0,00364	0,060	0,552	91,863
292	abonar la siembra	0,00364	0,060	0,552	91,923
293	horadar	0,00364	0,060	0,552	91,983
294	trabajo de campo	0,00364	0,060	0,552	92,043
295	plantar peras	0,00364	0,060	0,552	92,104
296	vendimia	0,00364	0,060	0,552	92,164
297	limpieza	0,00364	0,060	0,552	92,224
298	burro	0,00364	0,060	0,552	92,285
299	riego por aspersión	0,00364	0,060	0,552	92,345
300	sembrar papas	0,00364	0,060	0,552	92,405
301	limpiar plantas	0,00364	0,060	0,552	92,465
302	hacer un invernadero	0,00364	0,060	0,552	92,526
303	vallar	0,00364	0,060	0,552	92,586
304	pintar	0,00364	0,060	0,552	92,646
305	sembrar patatas	0,00364	0,060	0,552	92,706
306	herrar	0,00364	0,060	0,552	92,767
307	recoger las hojas	0,00364	0,060	0,552	92,827
308	descanso de tierra	0,00364	0,060	0,552	92,887
309	carretilla	0,00364	0,060	0,552	92,948
310	caballo	0,00364	0,060	0,552	93,008
311	poner tierra barbecho	0,00364	0,060	0,552	93,068
312	mayoral	0,00364	0,060	0,552	93,128
313	levantar papas	0,00364	0,060	0,552	93,189
314	cabrero	0,00364	0,060	0,552	93,249
315	apicultor	0,00364	0,060	0,552	93,309
316	agrimensor	0,00364	0,060	0,552	93,370
317	enredar	0,00364	0,060	0,552	93,430
318	aventar el trigo	0,00364	0,060	0,552	93,490
319	plantar árbol	0,00339	0,060	0,552	93,550
320	plantar manzanas	0,00339	0,060	0,552	93,611
321	cuidar plantas	0,00339	0,060	0,552	93,671
322	recoger agua	0,00339	0,060	0,552	93,731
323	criar conejos	0,00339	0,060	0,552	93,791
324	derribar	0,00339	0,060	0,552	93,852
325	trabajar con el ganado	0,00339	0,060	0,552	93,912
326	arrimar tierra	0,00339	0,060	0,552	93,972
327	escaldar	0,00339	0,060	0,552	94,033
328	sembrar aguacates	0,00339	0,060	0,552	94,093
329	segar el césped	0,00339	0,060	0,552	94,153
330	sembrar pimientos	0,00339	0,060	0,552	94,213
331	fumigar las parras	0,00339	0,060	0,552	94,274
332	ingeniero apícola	0,00339	0,060	0,552	94,334
333	cortar hierba	0,00339	0,060	0,552	94,394
334	desturronar	0,00339	0,060	0,552	94,454
335	recolectar aceitunas	0,00339	0,060	0,552	94,515
336	apañar	0,00339	0,060	0,552	94,575
337	ordeñar cabras	0,00339	0,060	0,552	94,635
338	criar aves	0,00339	0,060	0,552	94,696
339	molino	0,00339	0,060	0,552	94,756
340	caporal	0,00339	0,060	0,552	94,816
341	reforestar	0,00339	0,060	0,552	94,876

342	desmanillar	0,00339	0,060	0,552	94,937
343	hacer presas	0,00339	0,060	0,552	94,997
344	florista	0,00339	0,060	0,552	95,057
345	tijera de poda	0,00339	0,060	0,552	95,118
346	coger verduras	0,00339	0,060	0,552	95,178
347	atar	0,00339	0,060	0,552	95,238
348	quitar las malas hierbas	0,00339	0,060	0,552	95,298
349	limpiar el jardín	0,00339	0,060	0,552	95,359
350	clasificar	0,00316	0,060	0,552	95,419
351	abrir el agua	0,00316	0,060	0,552	95,479
352	rosal	0,00316	0,060	0,552	95,539
353	desinsectar	0,00316	0,060	0,552	95,600
354	serrucho	0,00316	0,060	0,552	95,660
355	hacer gavias	0,00316	0,060	0,552	95,720
356	ingeniero de montes	0,00316	0,060	0,552	95,781
357	echar producto para las plagas	0,00316	0,060	0,552	95,841
358	coger peras	0,00316	0,060	0,552	95,901
359	trabajo con tractor	0,00316	0,060	0,552	95,961
360	regar las plantas	0,00316	0,060	0,552	96,022
361	recogida	0,00316	0,060	0,552	96,082
362	criar cerdos	0,00316	0,060	0,552	96,142
363	coger flores	0,00316	0,060	0,552	96,203
364	pescador	0,00316	0,060	0,552	96,263
365	limpiar la piscina	0,00316	0,060	0,552	96,323
366	maceta	0,00316	0,060	0,552	96,383
367	arenar	0,00316	0,060	0,552	96,444
368	maderero	0,00316	0,060	0,552	96,504
369	hacer esquejes	0,00316	0,060	0,552	96,564
370	cortar los sarmientos	0,00316	0,060	0,552	96,624
371	secar	0,00316	0,060	0,552	96,685
372	trabajo con tijera	0,00295	0,060	0,552	96,745
373	criar vacas	0,00295	0,060	0,552	96,805
374	jinete	0,00295	0,060	0,552	96,866
375	tijera de corte	0,00295	0,060	0,552	96,926
376	tierra	0,00295	0,060	0,552	96,986
377	desratizar	0,00295	0,060	0,552	97,046
378	despalillar	0,00295	0,060	0,552	97,107
379	cuidar caballos	0,00295	0,060	0,552	97,167
380	coger manzanas	0,00295	0,060	0,552	97,227
381	seleccionar	0,00295	0,060	0,552	97,288
382	vitaminizar	0,00295	0,060	0,552	97,348
383	poner vitaminas	0,00295	0,060	0,552	97,408
384	embardar	0,00295	0,060	0,552	97,468
385	arrancar las malas hierbas	0,00295	0,060	0,552	97,529
386	arrastrar	0,00295	0,060	0,552	97,589
387	verja	0,00275	0,060	0,552	97,649
388	exterminio de plagas	0,00275	0,060	0,552	97,709
389	roturar	0,00275	0,060	0,552	97,770
390	limpiar los racimos de uvas	0,00275	0,060	0,552	97,830
391	coger nísperos	0,00275	0,060	0,552	97,890
392	embalar	0,00275	0,060	0,552	97,951
393	árbol	0,00275	0,060	0,552	98,011
394	trabajo con carretilla	0,00275	0,060	0,552	98,071
395	coger huevos	0,00275	0,060	0,552	98,131
396	quitar pulgones	0,00275	0,060	0,552	98,192
397	madera para guisar	0,00275	0,060	0,552	98,252
398	quitar la maleza	0,00275	0,060	0,552	98,312
399	quitar flores secas	0,00257	0,060	0,552	98,373
400	olivarero	0,00257	0,060	0,552	98,433
401	juntar macetas	0,00257	0,060	0,552	98,493
402	poner fertilizante	0,00257	0,060	0,552	98,553
403	matanza	0,00257	0,060	0,552	98,614
404	coger naranjas	0,00257	0,060	0,552	98,674
405	poner riego por goteo	0,00257	0,060	0,552	98,734
406	quitar hijos	0,00257	0,060	0,552	98,794
407	transportar productos	0,00239	0,060	0,552	98,855

408	cambiar la tierra	0,00239	0,060	0,552	98,915
409	carretero	0,00239	0,060	0,552	98,975
410	regar con manguera	0,00239	0,060	0,552	99,036
411	coger aguacates	0,00239	0,060	0,552	99,096
412	recortar	0,00239	0,060	0,552	99,156
413	platanero	0,00239	0,060	0,552	99,216
414	empacar	0,00239	0,060	0,552	99,277
415	sostener	0,00239	0,060	0,552	99,337
416	capataz agrícola	0,00239	0,060	0,552	99,397
417	poner abono	0,00223	0,060	0,552	99,458
418	regar césped	0,00223	0,060	0,552	99,518
419	engavillar	0,00223	0,060	0,552	99,578
420	rapador	0,00223	0,060	0,552	99,638
421	avicultura	0,00223	0,060	0,552	99,699
422	comer uvas	0,00208	0,060	0,552	99,759
423	fertilizar	0,00208	0,060	0,552	99,819
424	regar árboles	0,00208	0,060	0,552	99,879
425	poner insecticida	0,00208	0,060	0,552	99,940
426	plantar semillas	0,00208	0,060	0,552	100,000

### Centro 14 'Los animales'

<u>Nº</u>	<u>Palabra</u>	<u>Disponibilidad</u>	<u>Frecuencia%</u>	<u>Aparición%</u>	<u>Frec.Acumulada</u>
1	perro	0,78827	5,118	89,503	05,118
2	gato	0,71947	4,929	86,188	10,047
3	vaca	0,47393	3,633	63,536	13,681
4	caballo	0,44427	3,760	65,746	17,441
5	gallina	0,40014	3,444	60,221	20,885
6	burro	0,38253	3,191	55,801	24,076
7	pájaro	0,36217	3,349	58,564	27,425
8	cabra	0,32591	3,002	52,486	30,427
9	león	0,28131	2,717	47,514	33,144
10	conejo	0,23344	2,212	38,674	35,355
11	tigre	0,22695	2,275	39,779	37,630
12	oveja	0,22633	2,338	40,884	39,968
13	paloma	0,21536	2,212	38,674	42,180
14	elefante	0,21235	2,212	38,674	44,392
15	cerdo	0,17991	1,611	28,177	46,003
16	gallo	0,15255	1,453	25,414	47,457
17	ratón	0,15112	1,517	26,519	48,973
18	toro	0,14214	1,264	22,099	50,237
19	camello	0,13644	1,201	20,994	51,438
20	pato	0,13177	1,264	22,099	52,701
21	loro	0,12308	1,359	23,757	54,060
22	pollo	0,11332	1,106	19,337	55,166
23	cocodrilo	0,10583	1,232	21,547	56,398
24	mosca	0,09872	1,011	17,680	57,409
25	jirafa	0,09866	1,232	21,547	58,641
26	serpiente	0,09567	1,043	18,232	59,684
27	mono	0,09328	1,169	20,442	60,853
28	tortuga	0,09160	0,853	14,917	61,706
29	lagarto	0,08871	1,074	18,785	62,780
30	ballena	0,07042	0,916	16,022	63,697
31	mulo	0,06884	0,664	11,602	64,360
32	buey	0,06828	0,600	10,497	64,961
33	yegua	0,06340	0,600	10,497	65,561
34	pez	0,06243	0,727	12,707	66,288
35	pavo	0,06037	0,632	11,050	66,919
36	abeja	0,05882	0,632	11,050	67,551
37	hipopótamo	0,05794	0,695	12,155	68,246
38	tiburón	0,05646	0,695	12,155	68,942
39	mosquito	0,05481	0,664	11,602	69,605
40	oso	0,05298	0,632	11,050	70,237
41	pantera	0,05167	0,569	9,945	70,806

42	leopardo	0,05164	0,632	11,050	71,438
43	águila	0,04690	0,569	9,945	72,006
44	rana	0,04688	0,442	7,735	72,449
45	(pájaro) canario	0,04655	0,474	8,287	72,923
46	cebra	0,04640	0,600	10,497	73,523
47	hormiga	0,04596	0,569	9,945	74,092
48	mariposa	0,04222	0,569	9,945	74,660
49	cordero	0,04189	0,474	8,287	75,134
50	gacela	0,04138	0,506	8,840	75,640
51	rata	0,03937	0,442	7,735	76,082
52	delfín	0,03827	0,569	9,945	76,651
53	ardilla	0,03664	0,379	6,630	77,030
54	pulga	0,03515	0,442	7,735	77,472
55	periquito	0,03440	0,379	6,630	77,852
56	carnero	0,03403	0,411	7,182	78,262
57	asno	0,03343	0,379	6,630	78,641
58	gaviota	0,03107	0,379	6,630	79,021
59	cucaracha	0,02986	0,379	6,630	79,400
60	tórtola	0,02863	0,348	6,077	79,747
61	liebre	0,02504	0,284	4,972	80,032
62	cernícalo	0,02469	0,284	4,972	80,316
63	hiena	0,02450	0,411	7,182	80,727
64	caimán	0,02366	0,348	6,077	81,074
65	mirlo	0,02351	0,253	4,420	81,327
66	rinoceronte	0,02325	0,316	5,525	81,643
67	ternero	0,02317	0,253	4,420	81,896
68	sapo	0,02274	0,190	3,315	82,085
69	cochino	0,02177	0,221	3,867	82,306
70	grillo	0,02163	0,284	4,972	82,591
71	ñu	0,02150	0,221	3,867	82,812
72	culebra	0,02121	0,221	3,867	83,033
73	araña	0,02117	0,284	4,972	83,318
74	buitre	0,02108	0,348	6,077	83,665
75	baifo	0,02101	0,221	3,867	83,886
76	lobo	0,02048	0,253	4,420	84,139
77	avestruz	0,02011	0,221	3,867	84,360
78	hurón	0,01995	0,221	3,867	84,581
79	cuervo	0,01971	0,221	3,867	84,803
80	chimpancé	0,01950	0,221	3,867	85,024
81	ciervo	0,01925	0,253	4,420	85,276
82	foca	0,01919	0,348	6,077	85,624
83	gorila	0,01917	0,253	4,420	85,877
84	zorro	0,01881	0,190	3,315	86,066
85	búho	0,01878	0,221	3,867	86,288
86	sama	0,01818	0,284	4,972	86,572
87	ganso	0,01786	0,158	2,762	86,730
88	cabrito	0,01679	0,221	3,867	86,951
89	codorniz	0,01671	0,158	2,762	87,109
90	murciélago	0,01655	0,253	4,420	87,362
91	jabalí	0,01630	0,158	2,762	87,520
92	orca	0,01602	0,221	3,867	87,741
93	sardina	0,01598	0,284	4,972	88,025
94	canguro	0,01562	0,221	3,867	88,246
95	lince	0,01507	0,190	3,315	88,436
96	jilguero	0,01458	0,221	3,867	88,657
97	avispa	0,01443	0,158	2,762	88,815
98	perenquén	0,01432	0,126	2,210	88,942
99	perdiz	0,01428	0,190	3,315	89,131
100	hámster	0,01420	0,126	2,210	89,258
101	oca	0,01413	0,158	2,762	89,415
102	cisne	0,01406	0,190	3,315	89,605
103	iguana	0,01387	0,158	2,762	89,763
104	pescado	0,01373	0,158	2,762	89,921
105	garrapata	0,01369	0,190	3,315	90,111
106	mamut	0,01348	0,158	2,762	90,269
107	pingüino	0,01336	0,253	4,420	90,521
108	guepardo	0,01328	0,190	3,315	90,711

109	libélula	0,01319	0,190	3,315	90,900
110	mero	0,01272	0,221	3,867	91,122
111	lagartija	0,01266	0,190	3,315	91,311
112	cuca	0,01261	0,126	2,210	91,438
113	orangután	0,01213	0,158	2,762	91,596
114	puma	0,01143	0,126	2,210	91,722
115	piojo	0,01143	0,190	3,315	91,912
116	lechuga	0,01137	0,158	2,762	92,070
117	abejorro	0,01121	0,126	2,210	92,196
118	cotorra	0,01099	0,126	2,210	92,322
119	merluza	0,01070	0,190	3,315	92,512
120	dinosaurio	0,01033	0,063	1,105	92,575
121	vieja	0,01024	0,190	3,315	92,765
122	saltamontes	0,01011	0,126	2,210	92,891
123	macho	0,00980	0,126	2,210	93,017
124	pulpo	0,00969	0,158	2,762	93,175
125	lombriz	0,00961	0,063	1,105	93,239
126	poni	0,00958	0,095	1,657	93,333
127	tití	0,00899	0,126	2,210	93,460
128	erizo	0,00869	0,063	1,105	93,523
129	golondrina	0,00845	0,095	1,657	93,618
130	búfalo	0,00831	0,095	1,657	93,712
131	jaguar	0,00816	0,158	2,762	93,870
132	gusano	0,00812	0,158	2,762	94,028
133	potro	0,00812	0,063	1,105	94,092
134	mofeta	0,00776	0,063	1,105	94,155
135	caracol	0,00770	0,126	2,210	94,281
136	insecto	0,00741	0,095	1,657	94,376
137	garza	0,00733	0,095	1,657	94,471
138	cigüeña	0,00720	0,126	2,210	94,597
139	mariquita	0,00718	0,126	2,210	94,724
140	pichón	0,00680	0,063	1,105	94,787
141	ave	0,00675	0,063	1,105	94,850
142	escarabajo	0,00670	0,126	2,210	94,976
143	cangrejo	0,00649	0,126	2,210	95,103
144	gorrión	0,00634	0,126	2,210	95,229
145	papagayo	0,00629	0,063	1,105	95,292
146	reno	0,00620	0,063	1,105	95,355
147	camaleón	0,00611	0,063	1,105	95,419
148	atún	0,00607	0,095	1,657	95,513
149	cigarra	0,00600	0,126	2,210	95,640
150	guirre	0,00584	0,095	1,657	95,735
151	ciempiés	0,00579	0,095	1,657	95,829
152	anfibio	0,00552	0,032	0,552	95,861
153	bóxer	0,00552	0,032	0,552	95,893
154	flamenco	0,00548	0,095	1,657	95,987
155	gamo	0,00547	0,063	1,105	96,051
156	lenguado	0,00534	0,063	1,105	96,114
157	bisonte	0,00521	0,095	1,657	96,209
158	renacuajo	0,00518	0,063	1,105	96,272
159	dálmata	0,00515	0,032	0,552	96,303
160	morsa	0,00514	0,095	1,657	96,398
161	alce	0,00481	0,032	0,552	96,430
162	pastor alemán	0,00481	0,032	0,552	96,461
163	sargo	0,00480	0,095	1,657	96,556
164	reptil	0,00475	0,063	1,105	96,619
165	pardela	0,00474	0,063	1,105	96,682
166	dromedario	0,00469	0,063	1,105	96,746
167	llama	0,00469	0,063	1,105	96,809
168	cervatillo	0,00453	0,063	1,105	96,872
169	antoinito	0,00451	0,063	1,105	96,935
170	salmonete	0,00450	0,095	1,657	97,030
171	impala	0,00448	0,032	0,552	97,062
172	alondra	0,00448	0,063	1,105	97,125
173	cherne	0,00422	0,095	1,657	97,220
174	(pájaro) capirote	0,00418	0,032	0,552	97,251
175	babosa	0,00418	0,063	1,105	97,314



176	cacatúa	0,00398	0,095	1,657	97,409
177	uro	0,00390	0,032	0,552	97,441
178	comadreja	0,00390	0,063	1,105	97,504
179	(oso) panda	0,00364	0,032	0,552	97,536
180	raya	0,00364	0,032	0,552	97,567
181	chicharro	0,00343	0,063	1,105	97,630
182	guelfo	0,00339	0,032	0,552	97,662
183	palmero	0,00339	0,032	0,552	97,694
184	sepia	0,00339	0,032	0,552	97,725
185	bacalao	0,00331	0,063	1,105	97,788
186	león marino	0,00327	0,063	1,105	97,852
187	tucán	0,00316	0,032	0,552	97,883
188	topo	0,00316	0,032	0,552	97,915
189	avutarda	0,00316	0,032	0,552	97,946
190	aguillilla	0,00316	0,032	0,552	97,978
191	marsupial	0,00316	0,032	0,552	98,009
192	bicho	0,00316	0,032	0,552	98,041
193	gatopardo	0,00295	0,032	0,552	98,073
194	águila pescadora	0,00295	0,032	0,552	98,104
195	gamba	0,00295	0,063	1,105	98,167
196	chivo	0,00275	0,032	0,552	98,199
197	águila quebrantahuesos	0,00275	0,032	0,552	98,231
198	sarantontón	0,00275	0,032	0,552	98,262
199	halcón	0,00275	0,032	0,552	98,294
200	escorpión	0,00275	0,032	0,552	98,325
201	pavo real	0,00275	0,032	0,552	98,357
202	pez espada	0,00275	0,032	0,552	98,389
203	oso pardo	0,00275	0,032	0,552	98,420
204	correcaminos	0,00275	0,032	0,552	98,452
205	abubilla	0,00275	0,032	0,552	98,483
206	becerro	0,00275	0,032	0,552	98,515
207	chopa	0,00239	0,032	0,552	98,547
208	colibrí	0,00239	0,032	0,552	98,578
209	perico	0,00239	0,032	0,552	98,610
210	cóndor	0,00239	0,032	0,552	98,641
211	grulla	0,00232	0,063	1,105	98,705
212	arce	0,00226	0,063	1,105	98,768
213	nutria	0,00223	0,032	0,552	98,799
214	cefalópodo	0,00223	0,032	0,552	98,831
215	breca	0,00223	0,032	0,552	98,863
216	picudo rojo	0,00208	0,032	0,552	98,894
217	visón	0,00205	0,063	1,105	98,957
218	cabrilla	0,00194	0,032	0,552	98,989
219	gorgojo	0,00194	0,032	0,552	99,021
220	pinzón azul	0,00194	0,032	0,552	99,052
221	almeja	0,00181	0,032	0,552	99,084
222	tiranosaurio	0,00181	0,032	0,552	99,115
223	lubina	0,00181	0,032	0,552	99,147
224	morena	0,00181	0,032	0,552	99,179
225	mochuelo	0,00181	0,032	0,552	99,210
226	cobra	0,00181	0,032	0,552	99,242
227	alacrán	0,00181	0,032	0,552	99,273
228	ruiseñor	0,00181	0,032	0,552	99,305
229	puercoespín	0,00181	0,032	0,552	99,336
230	chacal	0,00169	0,032	0,552	99,368
231	mejillón	0,00169	0,032	0,552	99,400
232	corvina	0,00169	0,032	0,552	99,431
233	pollino	0,00158	0,032	0,552	99,463
234	bocinegro	0,00158	0,032	0,552	99,494
235	manta	0,00158	0,032	0,552	99,526
236	víbora	0,00158	0,032	0,552	99,558
237	gusano de seda	0,00158	0,032	0,552	99,589
238	pájaro carpintero	0,00158	0,032	0,552	99,621
239	antílope	0,00158	0,032	0,552	99,652
240	simio	0,00137	0,032	0,552	99,684
241	manatí	0,00137	0,032	0,552	99,716
242	musaraña	0,00137	0,032	0,552	99,747

243	salmón	0,00128	0,032	0,552	99,779
244	macaco	0,00128	0,032	0,552	99,810
245	lapa	0,00128	0,032	0,552	99,842
246	salamandra	0,00128	0,032	0,552	99,874
247	calamar	0,00128	0,032	0,552	99,905
248	pelícano	0,00097	0,032	0,552	99,937
249	boga	0,00097	0,032	0,552	99,968
250	pulgón	0,00097	0,032	0,552	100,000

## Centro 15 'Juegos y distracciones'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,58074	6,011	68,508	06,011
2	ajedrez	0,27469	3,296	37,569	09,307
3	cine	0,27248	3,248	37,017	12,555
4	cartas	0,25439	2,811	32,044	15,366
5	fútbol	0,25021	2,908	33,149	18,274
6	oca	0,22996	2,521	28,729	20,795
7	baraja	0,21274	2,230	25,414	23,025
8	dominó	0,19917	2,278	25,967	25,303
9	tenis	0,16914	2,230	25,414	27,533
10	baloncesto	0,16749	2,181	24,862	29,714
11	damas	0,16054	2,036	23,204	31,750
12	teatro	0,14126	1,939	22,099	33,689
13	lotería	0,13339	1,600	18,232	35,288
14	soga	0,11918	1,406	16,022	36,694
15	escondite	0,11743	1,503	17,127	38,197
16	tele(visión)	0,11207	1,503	17,127	39,699
17	comba	0,10992	1,260	14,365	40,960
18	pelota	0,10336	1,212	13,812	42,172
19	pasear	0,10049	1,260	14,365	43,432
20	bingo	0,09796	1,212	13,812	44,644
21	monopoly	0,08980	1,066	12,155	45,710
22	natación	0,08306	1,163	13,260	46,873
23	póquer	0,07845	0,921	10,497	47,794
24	mus	0,07771	0,873	9,945	48,667
25	nadar	0,07551	1,018	11,602	49,685
26	cinquillo	0,07514	0,921	10,497	50,606
27	leer	0,07503	1,066	12,155	51,672
28	golf	0,07443	0,969	11,050	52,642
29	teje	0,07078	0,824	9,392	53,466
30	canasta	0,06191	0,776	8,840	54,241
31	crucigrama	0,06057	0,824	9,392	55,065
32	bailar	0,05971	0,776	8,840	55,841
33	balonmano	0,05633	0,776	8,840	56,617
34	petanca	0,05468	0,679	7,735	57,295
35	baile	0,05015	0,630	7,182	57,925
36	dado	0,04687	0,533	6,077	58,459
37	concierto	0,04616	0,727	8,287	59,186
38	bridge	0,04443	0,582	6,630	59,767
39	volei(bol)	0,04354	0,630	7,182	60,397
40	lectura	0,04352	0,582	6,630	60,979
41	cantar	0,04346	0,582	6,630	61,561
42	playa	0,04312	0,582	6,630	62,143
43	sudoku	0,04251	0,485	5,525	62,627
44	corr(it)o	0,03900	0,485	5,525	63,112
45	boliche	0,03875	0,436	4,972	63,548
46	música	0,03819	0,630	7,182	64,178
47	ópera	0,03574	0,582	6,630	64,760
48	ping-pong	0,03481	0,436	4,972	65,196
49	paseo	0,03338	0,485	5,525	65,681
50	correr	0,03308	0,485	5,525	66,166
51	saltar	0,03291	0,388	4,420	66,554
52	balonvolea	0,03064	0,436	4,972	66,990

53	(juego del) palo	0,02974	0,339	3,867	67,329
54	excursión	0,02927	0,388	4,420	67,717
55	naipes	0,02846	0,339	3,867	68,056
56	cor(it)o	0,02833	0,339	3,867	68,396
57	tres en raya	0,02827	0,388	4,420	68,783
58	ronda	0,02809	0,388	4,420	69,171
59	subastado	0,02782	0,339	3,867	69,510
60	pintar	0,02780	0,388	4,420	69,898
61	fútbolín	0,02768	0,388	4,420	70,286
62	clavo	0,02711	0,388	4,420	70,674
63	caminar	0,02602	0,339	3,867	71,013
64	tejo	0,02563	0,339	3,867	71,352
65	cogida	0,02520	0,339	3,867	71,692
66	lucha canaria	0,02519	0,339	3,867	72,031
67	zarzuela	0,02489	0,388	4,420	72,419
68	bolos	0,02378	0,291	3,315	72,710
69	gallin(it)a ciega	0,02375	0,388	4,420	73,097
70	puzle	0,02373	0,291	3,315	73,388
71	película	0,02306	0,291	3,315	73,679
72	aro	0,02299	0,242	2,762	73,921
73	lucha	0,02293	0,291	3,315	74,212
74	viaje	0,02197	0,291	3,315	74,503
75	tute	0,02137	0,242	2,762	74,746
76	remo	0,02123	0,291	3,315	75,036
77	ver (la) tele(visión)	0,02074	0,388	4,420	75,424
78	juegos reunidos	0,01997	0,242	2,762	75,667
79	gimnasia	0,01963	0,242	2,762	75,909
80	trivial	0,01963	0,242	2,762	76,151
81	envite	0,01931	0,242	2,762	76,394
82	piola	0,01825	0,194	2,210	76,587
83	pasatiempo	0,01816	0,194	2,210	76,781
84	quiniela	0,01780	0,242	2,762	77,024
85	canicas	0,01735	0,242	2,762	77,266
86	calimbre	0,01651	0,194	2,210	77,460
87	solitario	0,01624	0,194	2,210	77,654
88	balón	0,01622	0,194	2,210	77,848
89	bordar	0,01622	0,291	3,315	78,139
90	adivinanza	0,01611	0,242	2,762	78,381
91	carrera	0,01577	0,242	2,762	78,623
92	oír música	0,01570	0,242	2,762	78,866
93	libro	0,01534	0,194	2,210	79,060
94	ruleta	0,01526	0,194	2,210	79,254
95	brisca	0,01515	0,194	2,210	79,447
96	autodefinido	0,01492	0,242	2,762	79,690
97	coser	0,01475	0,242	2,762	79,932
98	boxeo	0,01444	0,145	1,657	80,078
99	damero	0,01431	0,145	1,657	80,223
100	escribir	0,01395	0,194	2,210	80,417
101	casino	0,01394	0,194	2,210	80,611
102	ciclismo	0,01390	0,194	2,210	80,805
103	atletismo	0,01319	0,194	2,210	80,999
104	trompo	0,01294	0,194	2,210	81,192
105	canto	0,01239	0,194	2,210	81,386
106	siete y media	0,01215	0,145	1,657	81,532
107	radio	0,01199	0,242	2,762	81,774
108	viajar	0,01166	0,194	2,210	81,968
109	dardo	0,01122	0,145	1,657	82,113
110	trapo quemado	0,01119	0,145	1,657	82,259
111	cometa	0,01103	0,194	2,210	82,453
112	ir al teatro	0,01094	0,145	1,657	82,598
113	parque	0,01038	0,145	1,657	82,744
114	deporte	0,01003	0,145	1,657	82,889
115	chinos	0,00968	0,145	1,657	83,034
116	tobogán	0,00965	0,145	1,657	83,180
117	(un dos tres) caravana (es)	0,00964	0,145	1,657	83,325
118	bicicleta	0,00963	0,145	1,657	83,471
119	pañuel(it)o	0,00932	0,145	1,657	83,616

120	rueda	0,00929	0,097	1,105	83,713
121	carrera de coches	0,00929	0,145	1,657	83,858
122	circo	0,00917	0,194	2,210	84,052
123	ballet	0,00898	0,145	1,657	84,198
124	senderismo	0,00881	0,145	1,657	84,343
125	pasapalabra	0,00854	0,097	1,105	84,440
126	patinaje	0,00847	0,145	1,657	84,586
127	juego	0,00836	0,097	1,105	84,683
128	columpio	0,00820	0,097	1,105	84,779
129	patín	0,00812	0,097	1,105	84,876
130	balompié	0,00812	0,097	1,105	84,973
131	billar	0,00811	0,145	1,657	85,119
132	saltar a la cuerda	0,00809	0,097	1,105	85,216
133	continental	0,00808	0,097	1,105	85,313
134	equitación	0,00797	0,097	1,105	85,410
135	noria	0,00796	0,145	1,657	85,555
136	pádel	0,00780	0,097	1,105	85,652
137	raqueta	0,00772	0,097	1,105	85,749
138	escondida	0,00754	0,097	1,105	85,846
139	piscina	0,00720	0,097	1,105	85,943
140	prend(it)a	0,00708	0,145	1,657	86,088
141	frontón	0,00685	0,097	1,105	86,185
142	danza	0,00680	0,097	1,105	86,282
143	cafetería	0,00680	0,097	1,105	86,379
144	pintura	0,00675	0,097	1,105	86,476
145	kárate	0,00675	0,097	1,105	86,573
146	muñeca	0,00675	0,097	1,105	86,670
147	motorismo	0,00665	0,097	1,105	86,767
148	revista	0,00659	0,097	1,105	86,864
149	canción	0,00657	0,097	1,105	86,961
150	campo	0,00656	0,097	1,105	87,058
151	yoyó	0,00656	0,097	1,105	87,155
152	elástico	0,00656	0,097	1,105	87,252
153	sopa de letras	0,00656	0,097	1,105	87,349
154	game boy	0,00613	0,097	1,105	87,445
155	dibujar	0,00613	0,097	1,105	87,542
156	hablar con amigos	0,00611	0,097	1,105	87,639
157	chapas	0,00596	0,097	1,105	87,736
158	primitiva	0,00596	0,097	1,105	87,833
159	cluedo	0,00592	0,097	1,105	87,930
160	perrito	0,00579	0,097	1,105	88,027
161	patineta	0,00572	0,097	1,105	88,124
162	cinematógrafo	0,00552	0,048	0,552	88,173
163	máquina tragaperras	0,00552	0,048	0,552	88,221
164	parque infantil	0,00552	0,048	0,552	88,270
165	tebeo	0,00552	0,048	0,552	88,318
166	volei(bol) playa	0,00552	0,048	0,552	88,366
167	lotería nacional	0,00552	0,048	0,552	88,415
168	ronda	0,00552	0,048	0,552	88,463
169	corro de niños	0,00552	0,048	0,552	88,512
170	parchesis	0,00552	0,048	0,552	88,560
171	caminar en el bosque	0,00552	0,048	0,552	88,609
172	ordenador	0,00547	0,097	1,105	88,706
173	rompecabezas	0,00540	0,097	1,105	88,803
174	monopatín	0,00540	0,097	1,105	88,900
175	escalera	0,00537	0,097	1,105	88,997
176	comedia	0,00532	0,097	1,105	89,094
177	pirla	0,00515	0,048	0,552	89,142
178	autodefinidos	0,00515	0,048	0,552	89,190
179	balneario	0,00515	0,048	0,552	89,239
180	brincar	0,00515	0,048	0,552	89,287
181	parque temático	0,00515	0,048	0,552	89,336
182	viudo	0,00515	0,048	0,552	89,384
183	piola y muda	0,00515	0,048	0,552	89,433
184	mojón	0,00515	0,048	0,552	89,481
185	cricket	0,00515	0,048	0,552	89,530
186	rastrillar el huerto	0,00515	0,048	0,552	89,578

187	carrera de caballos	0,00508	0,097	1,105	89,675
188	conferencia	0,00503	0,097	1,105	89,772
189	yudo	0,00498	0,097	1,105	89,869
190	lucha grecorromana	0,00481	0,048	0,552	89,918
191	baraja siete y treinta	0,00481	0,048	0,552	89,966
192	tres en cruz	0,00481	0,048	0,552	90,015
193	pala	0,00481	0,048	0,552	90,063
194	ver un partido de tenis	0,00481	0,048	0,552	90,111
195	prensa	0,00481	0,048	0,552	90,160
196	salir con los amigos	0,00481	0,048	0,552	90,208
197	ganchillo	0,00481	0,048	0,552	90,257
198	conocer otros sitios	0,00481	0,048	0,552	90,305
199	cuento	0,00481	0,048	0,552	90,354
200	carrera de motos	0,00476	0,097	1,105	90,451
201	play(station)	0,00448	0,048	0,552	90,499
202	séptimo y uno	0,00448	0,048	0,552	90,548
203	cuerda	0,00448	0,048	0,552	90,596
204	cinco piedritas	0,00448	0,048	0,552	90,645
205	cabalgar	0,00448	0,048	0,552	90,693
206	juego de la silla	0,00448	0,048	0,552	90,742
207	envido	0,00448	0,048	0,552	90,790
208	ver un partido de fútbol	0,00448	0,048	0,552	90,839
209	pinacle	0,00448	0,048	0,552	90,887
210	futbito	0,00448	0,048	0,552	90,936
211	hula-hop	0,00448	0,048	0,552	90,984
212	taichi	0,00448	0,048	0,552	91,032
213	plantar plantas	0,00448	0,048	0,552	91,081
214	electrónico	0,00448	0,048	0,552	91,129
215	burro robado	0,00448	0,048	0,552	91,178
216	calado	0,00448	0,048	0,552	91,226
217	pie cojo	0,00448	0,048	0,552	91,275
218	estampas	0,00448	0,048	0,552	91,323
219	salto	0,00448	0,048	0,552	91,372
220	esquí	0,00448	0,048	0,552	91,420
221	anillito	0,00418	0,048	0,552	91,469
222	cuarenta y una	0,00418	0,048	0,552	91,517
223	comer en restaurante	0,00418	0,048	0,552	91,566
224	periódico	0,00418	0,048	0,552	91,614
225	fútbol sala	0,00418	0,048	0,552	91,663
226	bola	0,00418	0,048	0,552	91,711
227	romería	0,00418	0,048	0,552	91,760
228	whist	0,00418	0,048	0,552	91,808
229	estadio	0,00418	0,048	0,552	91,857
230	buque	0,00418	0,048	0,552	91,905
231	rumi	0,00418	0,048	0,552	91,953
232	verbena	0,00418	0,048	0,552	92,002
233	reunirse	0,00390	0,048	0,552	92,050
234	caldereta	0,00390	0,048	0,552	92,099
235	trabajos manuales	0,00390	0,048	0,552	92,147
236	estampa	0,00390	0,048	0,552	92,196
237	perrito agachado	0,00390	0,048	0,552	92,244
238	salpicón de letras	0,00390	0,048	0,552	92,293
239	bricolaje	0,00390	0,048	0,552	92,341
240	bola canaria	0,00390	0,048	0,552	92,390
241	hockey hierba	0,00390	0,048	0,552	92,438
242	lego	0,00390	0,048	0,552	92,487
243	juego de coches	0,00390	0,048	0,552	92,535
244	charlar	0,00390	0,048	0,552	92,584
245	hiley	0,00390	0,048	0,552	92,632
246	vídeo	0,00390	0,048	0,552	92,681
247	club de bailes	0,00390	0,048	0,552	92,729
248	soldadito	0,00390	0,048	0,552	92,778
249	béisbol	0,00390	0,048	0,552	92,826
250	julepe	0,00390	0,048	0,552	92,874
251	carrusel	0,00386	0,097	1,105	92,971
252	pasear en bici(cleta)	0,00381	0,097	1,105	93,068
253	salto a caballo	0,00364	0,048	0,552	93,117

254	hockey	0,00364	0,048	0,552	93,165
255	montar bicicleta	0,00364	0,048	0,552	93,214
256	burro	0,00364	0,048	0,552	93,262
257	palabras cruzadas	0,00364	0,048	0,552	93,311
258	internet	0,00364	0,048	0,552	93,359
259	burro contado	0,00364	0,048	0,552	93,408
260	ruleta rusa	0,00364	0,048	0,552	93,456
261	alpinismo	0,00364	0,048	0,552	93,505
262	damas chinas	0,00364	0,048	0,552	93,553
263	chinchón	0,00364	0,048	0,552	93,602
264	esquí acuático	0,00364	0,048	0,552	93,650
265	hockey hielo	0,00364	0,048	0,552	93,698
266	once	0,00364	0,048	0,552	93,747
267	ballet sobre patín	0,00364	0,048	0,552	93,795
268	rugby	0,00364	0,048	0,552	93,844
269	gimnasio	0,00364	0,048	0,552	93,892
270	tirarse nieve	0,00339	0,048	0,552	93,941
271	hockey ruedas	0,00339	0,048	0,552	93,989
272	calar	0,00339	0,048	0,552	94,038
273	tres en uno	0,00339	0,048	0,552	94,086
274	yoga	0,00339	0,048	0,552	94,135
275	colorear	0,00339	0,048	0,552	94,183
276	arranca cebolla	0,00339	0,048	0,552	94,232
277	malabares	0,00339	0,048	0,552	94,280
278	rol	0,00339	0,048	0,552	94,329
279	piano bar	0,00339	0,048	0,552	94,377
280	comida familiar	0,00339	0,048	0,552	94,426
281	hotel	0,00339	0,048	0,552	94,474
282	vela	0,00339	0,048	0,552	94,523
283	reunión	0,00339	0,048	0,552	94,571
284	plantar flores	0,00339	0,048	0,552	94,619
285	ir de compras	0,00339	0,048	0,552	94,668
286	manualidades	0,00339	0,048	0,552	94,716
287	montar a caballo	0,00339	0,048	0,552	94,765
288	cojo y queda	0,00339	0,048	0,552	94,813
289	motocicleta	0,00339	0,048	0,552	94,862
290	ruleta americana	0,00316	0,048	0,552	94,910
291	casa rural	0,00316	0,048	0,552	94,959
292	cuidar del perro	0,00316	0,048	0,552	95,007
293	carro	0,00316	0,048	0,552	95,056
294	pumba	0,00316	0,048	0,552	95,104
295	acertijo	0,00316	0,048	0,552	95,153
296	pasear en burro	0,00316	0,048	0,552	95,201
297	visita cultural	0,00316	0,048	0,552	95,250
298	musical	0,00316	0,048	0,552	95,298
299	scalextric	0,00316	0,048	0,552	95,347
300	casitas	0,00316	0,048	0,552	95,395
301	euromillón	0,00316	0,048	0,552	95,444
302	ir a tomar algo	0,00316	0,048	0,552	95,492
303	pelotari	0,00316	0,048	0,552	95,540
304	cena con amigos	0,00316	0,048	0,552	95,589
305	tenis de mesa	0,00316	0,048	0,552	95,637
306	pedritas	0,00316	0,048	0,552	95,686
307	pedalear	0,00316	0,048	0,552	95,734
308	chascona	0,00316	0,048	0,552	95,783
309	pata coja	0,00295	0,048	0,552	95,831
310	tragabolas	0,00295	0,048	0,552	95,880
311	tangana	0,00295	0,048	0,552	95,928
312	restaurante	0,00295	0,048	0,552	95,977
313	pídola	0,00295	0,048	0,552	96,025
314	ir al mercado	0,00295	0,048	0,552	96,074
315	tangram	0,00295	0,048	0,552	96,122
316	jeroglífico	0,00295	0,048	0,552	96,171
317	chata marigüela	0,00295	0,048	0,552	96,219
318	mapa	0,00295	0,048	0,552	96,268
319	salida	0,00295	0,048	0,552	96,316
320	paseo en bicicleta	0,00295	0,048	0,552	96,365

321	carrera de sacos	0,00295	0,048	0,552	96,413
322	automovilismo	0,00295	0,048	0,552	96,461
323	apartamento	0,00295	0,048	0,552	96,510
324	montar en bici(cleta)	0,00275	0,048	0,552	96,558
325	black-jack	0,00275	0,048	0,552	96,607
326	punto de cruz	0,00275	0,048	0,552	96,655
327	ciegos	0,00275	0,048	0,552	96,704
328	paseo a caballo	0,00275	0,048	0,552	96,752
329	pala de playa	0,00275	0,048	0,552	96,801
330	juego de ordenador	0,00275	0,048	0,552	96,849
331	squash	0,00275	0,048	0,552	96,898
332	ronda robona	0,00275	0,048	0,552	96,946
333	exposición de pinturas	0,00275	0,048	0,552	96,995
334	correr en saco	0,00275	0,048	0,552	97,043
335	poesía	0,00275	0,048	0,552	97,092
336	pilates	0,00275	0,048	0,552	97,140
337	tángana	0,00275	0,048	0,552	97,189
338	hablar	0,00275	0,048	0,552	97,237
339	chiste	0,00275	0,048	0,552	97,286
340	waterpolo	0,00275	0,048	0,552	97,334
341	globo	0,00275	0,048	0,552	97,382
342	mosca	0,00275	0,048	0,552	97,431
343	calcetar	0,00275	0,048	0,552	97,479
344	terraza	0,00275	0,048	0,552	97,528
345	presentación de libros	0,00257	0,048	0,552	97,576
346	banca	0,00257	0,048	0,552	97,625
347	brilé	0,00257	0,048	0,552	97,673
348	tiovivo	0,00257	0,048	0,552	97,722
349	escuchar música	0,00257	0,048	0,552	97,770
350	veintiuno	0,00257	0,048	0,552	97,819
351	juego de móvil	0,00257	0,048	0,552	97,867
352	regata de vela	0,00257	0,048	0,552	97,916
353	beisbol	0,00257	0,048	0,552	97,964
354	tocar el piano	0,00257	0,048	0,552	98,013
355	juego electrónico	0,00257	0,048	0,552	98,061
356	submarinismo	0,00257	0,048	0,552	98,110
357	biblioteca	0,00239	0,048	0,552	98,158
358	nintendo	0,00239	0,048	0,552	98,206
359	bolsa	0,00239	0,048	0,552	98,255
360	tertulia	0,00239	0,048	0,552	98,303
361	drama	0,00239	0,048	0,552	98,352
362	exposición	0,00239	0,048	0,552	98,400
363	navegar	0,00239	0,048	0,552	98,449
364	ver una obra teatro	0,00239	0,048	0,552	98,497
365	scrabble	0,00239	0,048	0,552	98,546
366	cocinar	0,00239	0,048	0,552	98,594
367	clase	0,00223	0,048	0,552	98,643
368	pesca submarina	0,00223	0,048	0,552	98,691
369	tocar instrumento	0,00223	0,048	0,552	98,740
370	pareja	0,00223	0,048	0,552	98,788
371	juego de mesa	0,00223	0,048	0,552	98,837
372	ir a grupos musicales	0,00223	0,048	0,552	98,885
373	marro caído	0,00223	0,048	0,552	98,934
374	ver una ópera	0,00223	0,048	0,552	98,982
375	ninjutsu	0,00208	0,048	0,552	99,031
376	oír un concierto	0,00208	0,048	0,552	99,079
377	máquina	0,00208	0,048	0,552	99,127
378	conversar	0,00208	0,048	0,552	99,176
379	guirrea	0,00194	0,048	0,552	99,224
380	perrito cogido	0,00194	0,048	0,552	99,273
381	recital	0,00194	0,048	0,552	99,321
382	caballitos	0,00194	0,048	0,552	99,370
383	contar cuentos	0,00181	0,048	0,552	99,418
384	estudiar	0,00181	0,048	0,552	99,467
385	música clásica	0,00181	0,048	0,552	99,515
386	cuatro en raya	0,00181	0,048	0,552	99,564
387	que te cojo	0,00181	0,048	0,552	99,612

388	batuka	0,00181	0,048	0,552	99,661
389	montaña rusa	0,00181	0,048	0,552	99,709
390	esquiar	0,00181	0,048	0,552	99,758
391	carrera de bici(cleta)s	0,00169	0,048	0,552	99,806
392	patinar	0,00169	0,048	0,552	99,855
393	hacer punto	0,00169	0,048	0,552	99,903
394	coche de choque	0,00169	0,048	0,552	99,952
395	aeróbic	0,00169	0,048	0,552	100,000

## Centro 16 'Profesiones y oficios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	médico	0,58862	5,147	77,348	05,147
2	carpintero	0,48627	4,191	62,983	09,338
3	abogado	0,39094	3,603	54,144	12,941
4	albañil	0,36364	3,493	52,486	16,434
5	maestro	0,32089	2,684	40,331	19,118
6	arquitecto	0,27754	2,684	40,331	21,801
7	enfermero	0,27638	2,868	43,094	24,669
8	fontanero	0,26957	2,757	41,436	27,426
9	profesor	0,26501	2,463	37,017	29,890
10	electricista	0,24004	2,500	37,569	32,390
11	ingeniero	0,23006	2,206	33,149	34,596
12	pintor	0,17560	1,838	27,624	36,434
13	mecánico	0,15527	1,471	22,099	37,904
14	cocinero	0,14878	1,765	26,519	39,669
15	aparejador	0,14194	1,434	21,547	41,103
16	camarero	0,12794	1,654	24,862	42,757
17	zapatero	0,12602	1,287	19,337	44,044
18	administrativo	0,11359	1,140	17,127	45,184
19	jardinero	0,09792	0,993	14,917	46,176
20	juez	0,09788	1,103	16,575	47,279
21	panadero	0,08823	0,772	11,602	48,051
22	barrendero	0,08068	0,846	12,707	48,897
23	dependiente	0,07050	0,846	12,707	49,743
24	chófer	0,06865	0,846	12,707	50,588
25	dentista	0,06621	0,699	10,497	51,287
26	peluquero	0,06615	0,735	11,050	52,022
27	economista	0,06419	0,625	9,392	52,647
28	sastre	0,06318	0,662	9,945	53,309
29	farmacéutico	0,05850	0,588	8,840	53,897
30	modisto	0,05644	0,662	9,945	54,559
31	A.T.S.	0,05580	0,588	8,840	55,147
32	yesista	0,05520	0,662	9,945	55,809
33	ebanista	0,05381	0,588	8,840	56,397
34	notario	0,05155	0,588	8,840	56,985
35	herrero	0,04978	0,441	6,630	57,426
36	comerciante	0,04814	0,515	7,735	57,941
37	banquero	0,04749	0,662	9,945	58,603
38	conductor	0,04645	0,515	7,735	59,118
39	agricultor	0,04584	0,515	7,735	59,632
40	celador	0,04499	0,515	7,735	60,147
41	cerrajero	0,04478	0,441	6,630	60,588
42	carnicero	0,04389	0,551	8,287	61,140
43	taxista	0,04376	0,515	7,735	61,654
44	portero	0,04155	0,515	7,735	62,169
45	limpiador	0,04148	0,551	8,287	62,721
46	funcionario	0,04113	0,441	6,630	63,162
47	catedrático	0,04054	0,441	6,630	63,603
48	oculista	0,03869	0,404	6,077	64,007
49	piloto	0,03857	0,478	7,182	64,485
50	tendero	0,03792	0,441	6,630	64,926
51	fiscal	0,03486	0,441	6,630	65,368
52	costurera	0,03470	0,404	6,077	65,772
53	militar	0,03311	0,404	6,077	66,176



54	escultor	0,03287	0,404	6,077	66,581
55	licenciado	0,03277	0,294	4,420	66,875
56	oficinista	0,03238	0,331	4,972	67,206
57	policía	0,03233	0,441	6,630	67,647
58	contable	0,03224	0,368	5,525	68,015
59	cartero	0,03091	0,331	4,972	68,346
60	escayolista	0,03045	0,331	4,972	68,676
61	empresario	0,03005	0,294	4,420	68,971
62	pescador	0,03003	0,441	6,630	69,412
63	cirujano	0,02993	0,368	5,525	69,779
64	practicante	0,02907	0,294	4,420	70,074
65	escritor	0,02906	0,404	6,077	70,478
66	bombero	0,02862	0,404	6,077	70,882
67	encofrador	0,02703	0,257	3,867	71,140
68	delineante	0,02686	0,331	4,972	71,471
69	ama de casa	0,02655	0,221	3,315	71,691
70	barbero	0,02617	0,294	4,420	71,985
71	psiquiatra	0,02609	0,257	3,867	72,243
72	músico	0,02569	0,331	4,972	72,574
73	relojero	0,02542	0,257	3,867	72,831
74	psicólogo	0,02487	0,294	4,420	73,125
75	ginecólogo	0,02351	0,257	3,867	73,382
76	cajero	0,02303	0,257	3,867	73,640
77	traumatólogo	0,02288	0,294	4,420	73,934
78	aviador	0,02236	0,257	3,867	74,191
79	anestesista	0,02212	0,257	3,867	74,449
80	medicina	0,02173	0,147	2,210	74,596
81	oftalmólogo	0,02119	0,221	3,315	74,816
82	fisioterapeuta	0,02062	0,221	3,315	75,037
83	basurero	0,02052	0,221	3,315	75,257
84	telefonista	0,02046	0,294	4,420	75,551
85	marinero	0,01987	0,257	3,867	75,809
86	chapista	0,01973	0,221	3,315	76,029
87	político	0,01969	0,221	3,315	76,250
88	masajista	0,01969	0,294	4,420	76,544
89	auxiliar clínico	0,01961	0,221	3,315	76,765
90	labrador	0,01954	0,221	3,315	76,985
91	auxiliar de enfermería	0,01942	0,184	2,762	77,169
92	vendedor	0,01929	0,257	3,867	77,426
93	otorrino(laringólogo)	0,01891	0,221	3,315	77,647
94	jornalero	0,01890	0,184	2,762	77,831
95	secretario	0,01885	0,294	4,420	78,125
96	cardiólogo	0,01875	0,184	2,762	78,309
97	odontólogo	0,01799	0,147	2,210	78,456
98	peón	0,01707	0,184	2,762	78,640
99	periodista	0,01586	0,184	2,762	78,824
100	constructor	0,01556	0,147	2,210	78,971
101	procurador	0,01514	0,184	2,762	79,154
102	barnizador	0,01491	0,147	2,210	79,301
103	sacerdote	0,01382	0,110	1,657	79,412
104	soldador	0,01379	0,184	2,762	79,596
105	cobrador	0,01369	0,184	2,762	79,779
106	capitán de barco	0,01366	0,184	2,762	79,963
107	pescadero	0,01366	0,184	2,762	80,147
108	cristalero	0,01314	0,147	2,210	80,294
109	director	0,01299	0,184	2,762	80,478
110	auxiliar	0,01285	0,147	2,210	80,625
111	joyero	0,01283	0,184	2,762	80,809
112	dulcero	0,01278	0,147	2,210	80,956
113	informático	0,01278	0,184	2,762	81,140
114	neurólogo	0,01272	0,147	2,210	81,287
115	alicatador	0,01265	0,147	2,210	81,434
116	pediatra	0,01245	0,147	2,210	81,581
117	enfermería	0,01239	0,147	2,210	81,728
118	magistrado	0,01214	0,147	2,210	81,875
119	derecho	0,01209	0,110	1,657	81,985
120	podólogo	0,01205	0,184	2,762	82,169

121	pianista	0,01186	0,147	2,210	82,316
122	leñador	0,01173	0,110	1,657	82,426
123	reponedor	0,01160	0,147	2,210	82,574
124	lavandero	0,01154	0,110	1,657	82,684
125	diseñador	0,01135	0,147	2,210	82,831
126	butanero	0,01133	0,110	1,657	82,941
127	controlador (aéreo)	0,01107	0,110	1,657	83,051
128	magisterio	0,01105	0,074	1,105	83,125
129	médico de familia	0,01105	0,074	1,105	83,199
130	futbolista	0,01102	0,147	2,210	83,346
131	azafata	0,01100	0,184	2,762	83,529
132	ascensorista	0,01095	0,147	2,210	83,676
133	bancario	0,01068	0,074	1,105	83,750
134	estomatólogo	0,01044	0,110	1,657	83,860
135	tornero	0,01003	0,110	1,657	83,971
136	actor	0,00989	0,147	2,210	84,118
137	ferrallista	0,00986	0,110	1,657	84,228
138	ingeniero de caminos (canales y puertos)	0,00985	0,110	1,657	84,338
139	pedagogo	0,00984	0,147	2,210	84,485
140	administrador	0,00971	0,147	2,210	84,632
141	conserje	0,00964	0,110	1,657	84,743
142	biólogo	0,00962	0,110	1,657	84,853
143	pinche	0,00960	0,147	2,210	85,000
144	pastelero	0,00959	0,110	1,657	85,110
145	alcalde	0,00951	0,110	1,657	85,221
146	industrial	0,00940	0,110	1,657	85,331
147	maître	0,00940	0,147	2,210	85,478
148	astronauta	0,00890	0,110	1,657	85,588
149	doctor	0,00889	0,147	2,210	85,735
150	comadrona	0,00887	0,110	1,657	85,846
151	veterinario	0,00879	0,074	1,105	85,919
152	asistente social	0,00873	0,110	1,657	86,029
153	artesano	0,00869	0,147	2,210	86,176
154	químico	0,00860	0,110	1,657	86,287
155	lechero	0,00855	0,110	1,657	86,397
156	dermatólogo	0,00854	0,074	1,105	86,471
157	pocero	0,00848	0,074	1,105	86,544
158	bibliotecario	0,00847	0,110	1,657	86,654
159	cura	0,00840	0,147	2,210	86,801
160	planchadora	0,00838	0,074	1,105	86,875
161	maquinista	0,00838	0,074	1,105	86,949
162	minero	0,00837	0,147	2,210	87,096
163	maestro de obra	0,00812	0,074	1,105	87,169
164	guardia	0,00799	0,147	2,210	87,316
165	carpintería	0,00782	0,074	1,105	87,390
166	ingeniero industrial	0,00776	0,074	1,105	87,463
167	transportista	0,00776	0,074	1,105	87,537
168	latonero	0,00757	0,074	1,105	87,610
169	empresariales	0,00737	0,074	1,105	87,684
170	perito	0,00734	0,074	1,105	87,757
171	radiólogo	0,00729	0,074	1,105	87,831
172	cantante	0,00729	0,110	1,657	87,941
173	frutero	0,00727	0,110	1,657	88,051
174	neumólogo	0,00720	0,074	1,105	88,125
175	barman	0,00713	0,110	1,657	88,235
176	poeta	0,00709	0,110	1,657	88,346
177	contratista	0,00695	0,110	1,657	88,456
178	ingeniero en telecomunicaciones	0,00689	0,074	1,105	88,529
179	artista	0,00674	0,110	1,657	88,640
180	comercial	0,00673	0,074	1,105	88,713
181	pasante	0,00672	0,074	1,105	88,787
182	guardia civil	0,00662	0,074	1,105	88,860
183	freganchín	0,00658	0,110	1,657	88,971
184	técnico de televisión	0,00657	0,110	1,657	89,081
185	sociólogo	0,00647	0,074	1,105	89,154

186	gubernanta	0,00641	0,074	1,105	89,228
187	partera	0,00639	0,074	1,105	89,301
188	mampostero	0,00639	0,074	1,105	89,375
189	registrador	0,00628	0,074	1,105	89,449
190	literato	0,00614	0,074	1,105	89,522
191	matemático	0,00598	0,074	1,105	89,596
192	urólogo	0,00598	0,074	1,105	89,669
193	oncólogo	0,00592	0,074	1,105	89,743
194	acomodador	0,00572	0,074	1,105	89,816
195	repcionista	0,00571	0,110	1,657	89,926
196	analista	0,00562	0,074	1,105	90,000
197	bailarín	0,00558	0,074	1,105	90,074
198	hogar	0,00552	0,037	0,552	90,110
199	profesor de primaria	0,00552	0,037	0,552	90,147
200	maestro de enseñanza	0,00552	0,037	0,552	90,184
201	albañilería	0,00552	0,037	0,552	90,221
202	empleado de banca	0,00552	0,037	0,552	90,257
203	estanquero	0,00552	0,037	0,552	90,294
204	licenciado en Empresariales	0,00552	0,037	0,552	90,331
205	árbitro	0,00552	0,037	0,552	90,368
206	filólogo	0,00552	0,074	1,105	90,441
207	gruista	0,00537	0,074	1,105	90,515
208	guaguero	0,00533	0,074	1,105	90,588
209	peletero	0,00533	0,074	1,105	90,662
210	curtidor	0,00532	0,074	1,105	90,735
211	director de empresa	0,00525	0,074	1,105	90,809
212	sepulturero	0,00518	0,074	1,105	90,882
213	zapatería	0,00515	0,037	0,552	90,919
214	empleada de hogar	0,00515	0,037	0,552	90,956
215	ingeniería	0,00515	0,037	0,552	90,993
216	licenciado en Derecho	0,00515	0,037	0,552	91,029
217	óptico	0,00515	0,074	1,105	91,103
218	diplomado	0,00515	0,074	1,105	91,176
219	decorador	0,00513	0,074	1,105	91,250
220	botones	0,00511	0,074	1,105	91,324
221	físico	0,00496	0,074	1,105	91,397
222	monitor	0,00481	0,037	0,552	91,434
223	licenciado en Filología	0,00481	0,037	0,552	91,471
224	carbonero	0,00481	0,037	0,552	91,507
225	buceador	0,00481	0,037	0,552	91,544
226	agente inmobiliario	0,00481	0,037	0,552	91,581
227	empleado de comercio	0,00481	0,037	0,552	91,618
228	maestro albañil	0,00481	0,037	0,552	91,654
229	administrador de fincas	0,00481	0,037	0,552	91,691
230	vigilante	0,00480	0,074	1,105	91,765
231	boyero	0,00480	0,074	1,105	91,838
232	gestor	0,00480	0,074	1,105	91,912
233	tapicero	0,00480	0,074	1,105	91,985
234	matrona	0,00476	0,074	1,105	92,059
235	calefactor	0,00465	0,074	1,105	92,132
236	gerente	0,00451	0,074	1,105	92,206
237	administración	0,00448	0,037	0,552	92,243
238	filósofo	0,00448	0,037	0,552	92,279
239	heladero	0,00448	0,037	0,552	92,316
240	práctico de barcos	0,00448	0,037	0,552	92,353
241	estibador	0,00448	0,037	0,552	92,390
242	electrónica	0,00448	0,037	0,552	92,426
243	especialista	0,00448	0,037	0,552	92,463
244	portuario	0,00448	0,037	0,552	92,500
245	fontanería	0,00448	0,037	0,552	92,537
246	cestero	0,00448	0,037	0,552	92,574
247	ingeniero químico	0,00448	0,037	0,552	92,610
248	ebanistero	0,00448	0,037	0,552	92,647
249	empleado	0,00448	0,037	0,552	92,684
250	yesero	0,00448	0,037	0,552	92,721
251	licenciado en Matemáticas	0,00448	0,037	0,552	92,757
252	calafatero	0,00448	0,037	0,552	92,794

253	esteticien	0,00448	0,074	1,105	92,868
254	cuidador	0,00433	0,074	1,105	92,941
255	relaciones públicas	0,00418	0,037	0,552	92,978
256	cortador de leña	0,00418	0,037	0,552	93,015
257	neurocirujano	0,00418	0,037	0,552	93,051
258	cosmonauta	0,00418	0,037	0,552	93,088
259	filólogo hispánico	0,00418	0,037	0,552	93,125
260	maestro de escuela	0,00418	0,037	0,552	93,162
261	telefonía	0,00418	0,037	0,552	93,199
262	pintor de brocha	0,00418	0,037	0,552	93,235
263	podador	0,00418	0,037	0,552	93,272
264	profesor de gimnasia	0,00418	0,037	0,552	93,309
265	montador	0,00418	0,037	0,552	93,346
266	limpieza	0,00418	0,037	0,552	93,382
267	alfarero	0,00392	0,074	1,105	93,456
268	encargado de obra	0,00390	0,037	0,552	93,493
269	enseñante	0,00390	0,037	0,552	93,529
270	sombrero	0,00390	0,037	0,552	93,566
271	técnico de aire acondicionado	0,00390	0,037	0,552	93,603
272	mampostería	0,00390	0,037	0,552	93,640
273	marino	0,00390	0,037	0,552	93,676
274	oficial	0,00390	0,037	0,552	93,713
275	patrón	0,00390	0,037	0,552	93,750
276	arqueólogo	0,00390	0,037	0,552	93,787
277	alguacil	0,00390	0,037	0,552	93,824
278	ebanistería	0,00390	0,037	0,552	93,860
279	filólogo inglesa	0,00390	0,037	0,552	93,897
280	directivo	0,00390	0,037	0,552	93,934
281	camionero	0,00379	0,074	1,105	94,007
282	servicio doméstico	0,00370	0,074	1,105	94,081
283	vaquero	0,00364	0,037	0,552	94,118
284	licenciado en Química	0,00364	0,037	0,552	94,154
285	limpiacristales	0,00364	0,037	0,552	94,191
286	filólogo francesa	0,00364	0,037	0,552	94,228
287	comercio	0,00364	0,037	0,552	94,265
288	licenciado en Historia	0,00364	0,037	0,552	94,301
289	hostelero	0,00364	0,037	0,552	94,338
290	auxiliar administrativo	0,00364	0,037	0,552	94,375
291	perito industrial	0,00364	0,037	0,552	94,412
292	cabrero	0,00339	0,037	0,552	94,449
293	interiorista	0,00339	0,037	0,552	94,485
294	cantero	0,00339	0,037	0,552	94,522
295	criador	0,00339	0,037	0,552	94,559
296	lacador	0,00339	0,037	0,552	94,596
297	peón de obra	0,00339	0,037	0,552	94,632
298	asesor jurídico	0,00339	0,037	0,552	94,669
299	agüero	0,00339	0,037	0,552	94,706
300	licenciado en Geografía	0,00339	0,037	0,552	94,743
301	guardia de seguridad	0,00339	0,037	0,552	94,779
302	pulidor	0,00339	0,037	0,552	94,816
303	mariscador	0,00339	0,037	0,552	94,853
304	marino mercante	0,00339	0,037	0,552	94,890
305	carpintería metálica	0,00339	0,037	0,552	94,926
306	ingeniero técnico	0,00316	0,037	0,552	94,963
307	auditor	0,00316	0,037	0,552	95,000
308	copiloto	0,00316	0,037	0,552	95,037
309	guitarrista	0,00316	0,037	0,552	95,074
310	marmolista	0,00316	0,037	0,552	95,110
311	historiador	0,00316	0,037	0,552	95,147
312	asesor laboral	0,00316	0,037	0,552	95,184
313	concejál	0,00316	0,037	0,552	95,221
314	granjero	0,00316	0,037	0,552	95,257
315	molinero	0,00316	0,037	0,552	95,294
316	profesor de enseñanza	0,00316	0,037	0,552	95,331
317	afilador	0,00316	0,037	0,552	95,368
318	cineasta	0,00295	0,037	0,552	95,404

319	técnico industrial	0,00295	0,037	0,552	95,441
320	cinematógrafo	0,00295	0,037	0,552	95,478
321	ingeniero superior	0,00295	0,037	0,552	95,515
322	charcutero	0,00295	0,037	0,552	95,551
323	psicoanalista	0,00295	0,037	0,552	95,588
324	agricultura	0,00295	0,037	0,552	95,625
325	obrero	0,00295	0,037	0,552	95,662
326	alumno	0,00295	0,037	0,552	95,699
327	talabartero	0,00295	0,037	0,552	95,735
328	saxofonista	0,00295	0,037	0,552	95,772
329	asesor financiero	0,00295	0,037	0,552	95,809
330	turismo	0,00295	0,037	0,552	95,846
331	jefe de almacén	0,00275	0,037	0,552	95,882
332	auxiliar de secretaría	0,00275	0,037	0,552	95,919
333	celador de hospital	0,00275	0,037	0,552	95,956
334	iluminador	0,00275	0,037	0,552	95,993
335	asesor psiquiátrico	0,00275	0,037	0,552	96,029
336	acordeonista	0,00275	0,037	0,552	96,066
337	empleado de banco	0,00275	0,037	0,552	96,103
338	enterrador	0,00275	0,037	0,552	96,140
339	recoger basura	0,00275	0,037	0,552	96,176
340	diplomático	0,00275	0,037	0,552	96,213
341	librero	0,00265	0,074	1,105	96,287
342	dirección de empresas	0,00257	0,037	0,552	96,324
343	obstetra	0,00257	0,037	0,552	96,360
344	organista	0,00257	0,037	0,552	96,397
345	motorista	0,00257	0,037	0,552	96,434
346	guardaespaldas	0,00257	0,037	0,552	96,471
347	empleado de tienda	0,00257	0,037	0,552	96,507
348	publicista	0,00257	0,037	0,552	96,544
349	topógrafo	0,00257	0,037	0,552	96,581
350	oficial de construcción	0,00257	0,037	0,552	96,618
351	técnico ascensorista	0,00239	0,037	0,552	96,654
352	florista	0,00239	0,037	0,552	96,691
353	limpiacoches	0,00239	0,037	0,552	96,728
354	organillero	0,00239	0,037	0,552	96,765
355	locutor	0,00239	0,037	0,552	96,801
356	fotógrafo	0,00239	0,037	0,552	96,838
357	técnico turístico	0,00239	0,037	0,552	96,875
358	masaje	0,00239	0,037	0,552	96,912
359	tejedor	0,00239	0,037	0,552	96,949
360	ecológico	0,00239	0,037	0,552	96,985
361	senador	0,00239	0,037	0,552	97,022
362	auxiliar médico	0,00239	0,037	0,552	97,059
363	lavandería	0,00223	0,037	0,552	97,096
364	peluquería	0,00223	0,037	0,552	97,132
365	narrador	0,00223	0,037	0,552	97,169
366	escribano	0,00223	0,037	0,552	97,206
367	cuentacuentos	0,00223	0,037	0,552	97,243
368	danza	0,00223	0,037	0,552	97,279
369	hostelería	0,00223	0,037	0,552	97,316
370	guardabosques	0,00223	0,037	0,552	97,353
371	artesano de distintas ramas	0,00223	0,037	0,552	97,390
372	entrenador	0,00223	0,037	0,552	97,426
373	mancebo de farmacia	0,00223	0,037	0,552	97,463
374	encepador	0,00223	0,037	0,552	97,500
375	subalterno	0,00208	0,037	0,552	97,537
376	solador	0,00208	0,037	0,552	97,574
377	restaurador	0,00208	0,037	0,552	97,610
378	chef	0,00208	0,037	0,552	97,647
379	asistente médico	0,00208	0,037	0,552	97,684
380	torero	0,00208	0,037	0,552	97,721
381	equilibrista	0,00208	0,037	0,552	97,757
382	pastor	0,00208	0,037	0,552	97,794
383	inventor	0,00208	0,037	0,552	97,831
384	graduado social	0,00194	0,037	0,552	97,868
385	aprendiz	0,00194	0,037	0,552	97,904

386	tallista	0,00194	0,037	0,552	97,941
387	operador	0,00194	0,037	0,552	97,978
388	educación física	0,00194	0,037	0,552	98,015
389	obras públicas	0,00194	0,037	0,552	98,051
390	tocólogo	0,00194	0,037	0,552	98,088
391	pedicura	0,00194	0,037	0,552	98,125
392	mecánico de coches	0,00194	0,037	0,552	98,162
393	salsero	0,00194	0,037	0,552	98,199
394	mago	0,00194	0,037	0,552	98,235
395	guardacoches	0,00194	0,037	0,552	98,272
396	cuentachistes	0,00181	0,037	0,552	98,309
397	estudiante	0,00181	0,037	0,552	98,346
398	inspector	0,00181	0,037	0,552	98,382
399	mecánico de lavadoras	0,00181	0,037	0,552	98,419
400	manicura	0,00181	0,037	0,552	98,456
401	corredor	0,00181	0,037	0,552	98,493
402	ciencias del mar	0,00181	0,037	0,552	98,529
403	chófer de ambulancia	0,00181	0,037	0,552	98,566
404	actriz	0,00181	0,037	0,552	98,603
405	guardia urbano	0,00181	0,037	0,552	98,640
406	ingeniero agrónomo	0,00181	0,037	0,552	98,676
407	payaso	0,00181	0,037	0,552	98,713
408	técnico de telefonía	0,00181	0,037	0,552	98,750
409	curandero	0,00169	0,037	0,552	98,787
410	puercultor	0,00169	0,037	0,552	98,824
411	mecánico de neveras	0,00169	0,037	0,552	98,860
412	director de hotel	0,00169	0,037	0,552	98,897
413	rehabilitador	0,00169	0,037	0,552	98,934
414	segurita	0,00169	0,037	0,552	98,971
415	camillero	0,00169	0,037	0,552	99,007
416	habilitador de clases pasivas	0,00169	0,037	0,552	99,044
417	editor	0,00169	0,037	0,552	99,081
418	platero	0,00158	0,037	0,552	99,118
419	técnico	0,00147	0,037	0,552	99,154
420	abogado del estado	0,00147	0,037	0,552	99,191
421	modelador	0,00147	0,037	0,552	99,228
422	tasador	0,00137	0,037	0,552	99,265
423	criado	0,00137	0,037	0,552	99,301
424	protésico	0,00137	0,037	0,552	99,338
425	repostero	0,00128	0,037	0,552	99,375
426	ejército	0,00119	0,037	0,552	99,412
427	callista	0,00119	0,037	0,552	99,449
428	bordadora	0,00119	0,037	0,552	99,485
429	monja	0,00111	0,037	0,552	99,522
430	repartidor	0,00111	0,037	0,552	99,559
431	cuerpo de guardia	0,00111	0,037	0,552	99,596
432	funcionario de aduana	0,00111	0,037	0,552	99,632
433	encargado	0,00104	0,037	0,552	99,669
434	gimnasta	0,00104	0,037	0,552	99,706
435	funcionario local	0,00104	0,037	0,552	99,743
436	funcionario de gobierno	0,00097	0,037	0,552	99,779
437	verdulero	0,00097	0,037	0,552	99,816
438	orador	0,00090	0,037	0,552	99,853
439	técnico de laboratorio	0,00084	0,037	0,552	99,890
440	técnico de rayos	0,00078	0,037	0,552	99,926
441	oficial marina	0,00078	0,037	0,552	99,963
442	técnico de anatomía patológica	0,00073	0,037	0,552	100,000

### Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	azul	0,83924	6,888	96,133	06,888
2	rojo	0,78017	6,730	93,923	13,618
3	blanco	0,77923	6,888	96,133	20,507

4	amarillo	0,77329	7,086	98,895	27,593
5	negro	0,70944	6,809	95,028	34,402
6	verde	0,69253	6,532	91,160	40,934
7	marrón	0,41184	5,146	71,823	46,081
8	violeta	0,41064	4,711	65,746	50,792
9	gris	0,37409	4,830	67,403	55,622
10	naranja	0,35155	4,117	57,459	59,739
11	(azul) celeste	0,31540	3,840	53,591	63,579
12	rosa	0,26106	3,127	43,646	66,706
13	morado	0,23075	2,930	40,884	69,636
14	beis	0,21904	3,127	43,646	72,763
15	lila	0,17367	2,217	30,939	74,980
16	malva	0,13549	1,821	25,414	76,801
17	turquesa	0,11206	1,584	22,099	78,385
18	canelo	0,10846	1,465	20,442	79,850
19	(azul) marino	0,09693	1,306	18,232	81,156
20	(azul) añil	0,09391	1,029	14,365	82,185
21	anaranjado	0,08970	0,990	13,812	83,175
22	(rosa) fucsia	0,08874	1,227	17,127	84,402
23	rosado	0,07639	0,950	13,260	85,352
24	ocre	0,06878	0,911	12,707	86,263
25	dorado	0,06445	0,990	13,812	87,253
26	crema	0,04601	0,752	10,497	88,005
27	plateado	0,03645	0,594	8,287	88,599
28	encarnado	0,03534	0,435	6,077	89,034
29	granate	0,02529	0,317	4,420	89,351
30	burdeos	0,02490	0,396	5,525	89,747
31	pistacho	0,02301	0,317	4,420	90,063
32	verde claro	0,02270	0,317	4,420	90,380
33	verde oscuro	0,02220	0,356	4,972	90,736
34	(azul) índigo	0,01974	0,277	3,867	91,013
35	magenta	0,01921	0,238	3,315	91,251
36	salmón	0,01763	0,277	3,867	91,528
37	púrpura	0,01701	0,238	3,315	91,766
38	(gris) marengo	0,01561	0,277	3,867	92,043
39	azul oscuro	0,01241	0,119	1,657	92,162
40	marfil	0,01222	0,198	2,762	92,359
41	butano	0,01152	0,158	2,210	92,518
42	cyclamen	0,01141	0,158	2,210	92,676
43	azulina	0,01105	0,158	2,210	92,835
44	teja	0,01089	0,198	2,762	93,032
45	berenjena	0,01067	0,158	2,210	93,191
46	azul claro	0,00929	0,079	1,105	93,270
47	caqui	0,00923	0,158	2,210	93,428
48	bermellón	0,00867	0,119	1,657	93,547
49	verde botella	0,00850	0,119	1,657	93,666
50	blanco roto	0,00836	0,158	2,210	93,824
51	verde musgo	0,00832	0,119	1,657	93,943
52	(gris) plata	0,00830	0,119	1,657	94,062
53	gris claro	0,00825	0,119	1,657	94,181
54	marrón claro	0,00793	0,119	1,657	94,299
55	(verde) esmeralda	0,00790	0,119	1,657	94,418
56	limón	0,00767	0,119	1,657	94,537
57	azulado	0,00764	0,119	1,657	94,656
58	azul cielo	0,00722	0,119	1,657	94,774
59	calabaza	0,00680	0,119	1,657	94,893
60	pastel	0,00677	0,119	1,657	95,012
61	rosa palo	0,00674	0,119	1,657	95,131
62	azul mar	0,00659	0,079	1,105	95,210
63	verde pálido	0,00657	0,079	1,105	95,289
64	verde limón	0,00657	0,119	1,657	95,408
65	gris oscuro	0,00641	0,079	1,105	95,487
66	nácar	0,00629	0,079	1,105	95,566
67	azul petróleo	0,00620	0,079	1,105	95,645
68	carmín	0,00617	0,119	1,657	95,764
69	grana	0,00596	0,079	1,105	95,843
70	sepia	0,00592	0,079	1,105	95,922

71	vino	0,00556	0,079	1,105	96,002
72	verde oliva	0,00498	0,079	1,105	96,081
73	oro	0,00498	0,079	1,105	96,160
74	rubio	0,00496	0,079	1,105	96,239
75	marrón oscuro	0,00489	0,079	1,105	96,318
76	vainilla	0,00426	0,079	1,105	96,397
77	petróleo	0,00421	0,079	1,105	96,477
78	coral	0,00421	0,079	1,105	96,556
79	café	0,00418	0,040	0,552	96,595
80	azul eléctrico	0,00418	0,040	0,552	96,635
81	oro viejo	0,00417	0,079	1,105	96,714
82	rojizo	0,00408	0,079	1,105	96,793
83	obispo	0,00392	0,079	1,105	96,873
84	verde fuerte	0,00390	0,040	0,552	96,912
85	incoloro	0,00385	0,079	1,105	96,991
86	azul cobalto	0,00364	0,040	0,552	97,031
87	bicolor	0,00364	0,040	0,552	97,070
88	jade	0,00364	0,040	0,552	97,110
89	verde amarilloso	0,00364	0,040	0,552	97,150
90	ceniza	0,00339	0,040	0,552	97,189
91	violado	0,00339	0,040	0,552	97,229
92	carne	0,00328	0,079	1,105	97,308
93	siena	0,00316	0,040	0,552	97,348
94	rojo inglés	0,00316	0,040	0,552	97,387
95	cobre	0,00295	0,040	0,552	97,427
96	verde vejiga	0,00295	0,040	0,552	97,466
97	gris azulado	0,00295	0,040	0,552	97,506
98	encarnado inglés	0,00295	0,040	0,552	97,546
99	rosa pastel	0,00295	0,040	0,552	97,585
100	verde agua	0,00275	0,040	0,552	97,625
101	rosa claro	0,00275	0,040	0,552	97,664
102	azulón	0,00275	0,040	0,552	97,704
103	azul pálido	0,00275	0,040	0,552	97,743
104	verde prado	0,00275	0,040	0,552	97,783
105	azul lavanda	0,00275	0,040	0,552	97,823
106	amarillo limón	0,00275	0,040	0,552	97,862
107	verde pistacho	0,00275	0,040	0,552	97,902
108	ámbar	0,00275	0,040	0,552	97,941
109	azul zafiro	0,00257	0,040	0,552	97,981
110	mate	0,00257	0,040	0,552	98,021
111	topacio	0,00257	0,040	0,552	98,060
112	amarillo pollo	0,00257	0,040	0,552	98,100
113	quisquilla	0,00257	0,040	0,552	98,139
114	cerúleo	0,00257	0,040	0,552	98,179
115	manzana	0,00257	0,040	0,552	98,219
116	brillo	0,00239	0,040	0,552	98,258
117	borgoña	0,00239	0,040	0,552	98,298
118	verde manzana	0,00239	0,040	0,552	98,337
119	blanco isabelino	0,00239	0,040	0,552	98,377
120	(gris) perla	0,00239	0,040	0,552	98,416
121	hueso	0,00239	0,040	0,552	98,456
122	amatista	0,00239	0,040	0,552	98,496
123	gema	0,00239	0,040	0,552	98,535
124	verde tierno	0,00239	0,040	0,552	98,575
125	verde inglés	0,00239	0,040	0,552	98,614
126	rosa viejo	0,00223	0,040	0,552	98,654
127	fuego	0,00223	0,040	0,552	98,694
128	estampado	0,00223	0,040	0,552	98,733
129	amarillo gofio	0,00223	0,040	0,552	98,773
130	verde azulado	0,00223	0,040	0,552	98,812
131	chocolate	0,00223	0,040	0,552	98,852
132	agua marina	0,00208	0,040	0,552	98,892
133	fresa	0,00208	0,040	0,552	98,931
134	moreno	0,00208	0,040	0,552	98,971
135	verde mar	0,00208	0,040	0,552	99,010
136	caoba	0,00208	0,040	0,552	99,050
137	arcilla	0,00208	0,040	0,552	99,089



138	carmesí	0,00194	0,040	0,552	99,129
139	azafata	0,00194	0,040	0,552	99,169
140	verdoso	0,00194	0,040	0,552	99,208
141	aceitunado	0,00194	0,040	0,552	99,248
142	visón	0,00194	0,040	0,552	99,287
143	humo	0,00194	0,040	0,552	99,327
144	blanco hueso	0,00194	0,040	0,552	99,367
145	verde césped	0,00181	0,040	0,552	99,406
146	mostaza	0,00181	0,040	0,552	99,446
147	azufre	0,00181	0,040	0,552	99,485
148	negro azabache	0,00181	0,040	0,552	99,525
149	amarillo canario	0,00169	0,040	0,552	99,565
150	blanco molino	0,00169	0,040	0,552	99,604
151	azul vaquero	0,00169	0,040	0,552	99,644
152	caldero	0,00169	0,040	0,552	99,683
153	azafranado	0,00158	0,040	0,552	99,723
154	pardo	0,00158	0,040	0,552	99,762
155	escarlata	0,00158	0,040	0,552	99,802
156	pajizo	0,00158	0,040	0,552	99,842
157	zaino	0,00147	0,040	0,552	99,881
158	terracota	0,00147	0,040	0,552	99,921
159	transparente	0,00137	0,040	0,552	99,960
160	gris metálico	0,00137	0,040	0,552	100,000

FACTOR 'NIVEL EDUCATIVO'

## ESTUDIOS PRIMARIOS

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,72136	4,396	76,923	04,396
2	brazo	0,64018	4,835	84,615	09,231
3	ojo	0,55958	5,055	88,462	14,286
4	nariz	0,51134	4,835	84,615	19,121
5	mano	0,50062	4,176	73,077	23,297
6	boca	0,43118	3,956	69,231	27,253
7	dedo	0,41989	4,176	73,077	31,429
8	pierna	0,41084	3,516	61,538	34,945
9	cara	0,37017	2,637	46,154	37,582
10	pie	0,36998	3,736	65,385	41,319
11	oreja	0,30872	3,077	53,846	44,396
12	rodilla	0,27563	3,516	61,538	47,912
13	muslo	0,25996	3,077	53,846	50,989
14	pelo	0,22493	2,418	42,308	53,407
15	uña	0,20667	2,418	42,308	55,824
16	cadera	0,20139	2,198	38,462	58,022
17	tronco	0,18598	1,538	26,923	59,560
18	pecho	0,17553	1,978	34,615	61,538
19	espalda	0,16656	1,758	30,769	63,297
20	estómago	0,15708	1,978	34,615	65,275
21	tobillo	0,14997	2,418	42,308	67,692
22	cuello	0,14405	1,538	26,923	69,231
23	corazón	0,13869	1,978	34,615	71,209
24	oído	0,13180	1,319	23,077	72,527
25	codo	0,11971	1,099	19,231	73,626
26	pulmón	0,10623	1,538	26,923	75,165
27	lengua	0,09867	1,319	23,077	76,484
28	antebrazo	0,09159	1,099	19,231	77,582
29	pestaña	0,08837	1,099	19,231	78,681
30	cintura	0,08295	1,099	19,231	79,780
31	hombro	0,07978	0,879	15,385	80,659
32	diente	0,07738	1,099	19,231	81,758
33	ceja	0,06850	0,879	15,385	82,637
34	tórax	0,06216	0,659	11,538	83,297
35	hígado	0,05786	1,099	19,231	84,396
36	ovario	0,04963	0,879	15,385	85,275
37	cráneo	0,04639	0,440	7,692	85,714
38	garganta	0,04597	0,440	7,692	86,154
39	cerebro	0,04195	0,440	7,692	86,593
40	bazo	0,03588	0,440	7,692	87,033
41	riñón	0,03519	0,659	11,538	87,692
42	costilla	0,03369	0,440	7,692	88,132
43	extremidades	0,03282	0,220	3,846	88,352
44	mejilla	0,03282	0,220	3,846	88,571
45	barriga	0,02995	0,440	7,692	89,011
46	ombligo	0,02897	0,659	11,538	89,670
47	muñeca	0,02781	0,440	7,692	90,110
48	nalga	0,02606	0,440	7,692	90,549
49	matriz	0,02530	0,440	7,692	90,989
50	páncreas	0,02438	0,440	7,692	91,429
51	intestino	0,02348	0,440	7,692	91,868
52	glúteo	0,02244	0,659	11,538	92,527
53	maxilar	0,02208	0,220	3,846	92,747
54	labio	0,02099	0,440	7,692	93,187
55	vena	0,02044	0,440	7,692	93,626
56	cabello	0,02039	0,220	3,846	93,846
57	amígdala	0,02039	0,220	3,846	94,066
58	apéndice	0,01884	0,220	3,846	94,286

59	busto	0,01884	0,220	3,846	94,505
60	tibia	0,01884	0,220	3,846	94,725
61	pelvis	0,01775	0,440	7,692	95,165
62	talón	0,01740	0,220	3,846	95,385
63	peroné	0,01740	0,220	3,846	95,604
64	huevo	0,01710	0,440	7,692	96,044
65	sistema circulatorio	0,01485	0,220	3,846	96,264
66	cachete	0,01372	0,220	3,846	96,484
67	cuero cabelludo	0,01372	0,220	3,846	96,703
68	canilla	0,01267	0,220	3,846	96,923
69	sobaco	0,01267	0,220	3,846	97,143
70	vagina	0,01081	0,220	3,846	97,363
71	culo	0,01081	0,220	3,846	97,582
72	columna	0,00923	0,220	3,846	97,802
73	columna (vertebral)	0,00852	0,220	3,846	98,022
74	ano	0,00852	0,220	3,846	98,242
75	pene	0,00852	0,220	3,846	98,462
76	piel	0,00852	0,220	3,846	98,681
77	pantorrilla	0,00787	0,220	3,846	98,901
78	talón de aquiles	0,00530	0,220	3,846	99,121
79	cartílago	0,00530	0,220	3,846	99,341
80	tendón	0,00489	0,220	3,846	99,560
81	músculo	0,00452	0,220	3,846	99,780
82	ingle	0,00452	0,220	3,846	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pantalón	0,66858	6,761	92,308	06,761
2	falda	0,51192	5,634	76,923	12,394
3	camisa	0,49671	4,225	57,692	16,620
4	braga	0,49355	5,634	76,923	22,254
5	blusa	0,47769	5,070	69,231	27,324
6	sujetador	0,46916	4,789	65,385	32,113
7	chaqueta	0,42242	4,507	61,538	36,620
8	calcetín	0,37870	4,507	61,538	41,127
9	media	0,34637	4,225	57,692	45,352
10	vestido	0,27355	2,535	34,615	47,887
11	zapato	0,27004	2,817	38,462	50,704
12	abrigo	0,24643	3,099	42,308	53,803
13	traje	0,21182	2,254	30,769	56,056
14	rebeca	0,20808	2,254	30,769	58,310
15	jersey	0,20298	2,535	34,615	60,845
16	camiseta	0,20128	2,254	30,769	63,099
17	calzoncillo	0,17004	1,972	26,923	65,070
18	pijama	0,13387	2,254	30,769	67,324
19	camisilla	0,13062	1,408	19,231	68,732
20	bufanda	0,12644	1,690	23,077	70,423
21	faja	0,11473	1,690	23,077	72,113
22	pañuelo	0,11383	1,408	19,231	73,521
23	bañador	0,11190	1,690	23,077	75,211
24	chal	0,10979	1,408	19,231	76,620
25	pulóver	0,09710	1,127	15,385	77,746
26	combinación	0,09682	1,408	19,231	79,155
27	suéter	0,09456	1,127	15,385	80,282
28	camisón	0,09105	1,127	15,385	81,408
29	bata	0,08998	1,408	19,231	82,817
30	cinturón	0,07765	1,127	15,385	83,944
31	pashmina	0,07050	0,845	11,538	84,789
32	chaleco	0,06449	1,127	15,385	85,915
33	gorro	0,06338	0,845	11,538	86,761
34	chaquetón	0,05601	0,563	7,692	87,324
35	slip	0,05388	0,563	7,692	87,887
36	cinto	0,05022	0,563	7,692	88,451
37	corbata	0,04426	0,845	11,538	89,296

38	gabardina	0,04327	0,563	7,692	89,859
39	enagua	0,03959	0,563	7,692	90,423
40	albornoz	0,03948	0,563	7,692	90,986
41	chándal	0,03761	0,563	7,692	91,549
42	pareo	0,02801	0,282	3,846	91,831
43	bota	0,02801	0,282	3,846	92,113
44	botón	0,02587	0,282	3,846	92,394
45	tejano	0,02587	0,282	3,846	92,676
46	sábana	0,02252	0,563	7,692	93,239
47	ropa interior	0,02208	0,282	3,846	93,521
48	sostén	0,02208	0,282	3,846	93,803
49	meypa	0,02208	0,282	3,846	94,085
50	americana	0,02039	0,282	3,846	94,366
51	zagalejo	0,02039	0,282	3,846	94,648
52	mantilla	0,01884	0,282	3,846	94,930
53	chamarra	0,01884	0,282	3,846	95,211
54	mantel	0,01851	0,563	7,692	95,775
55	fajín	0,01753	0,563	7,692	96,338
56	jersey alto	0,01740	0,282	3,846	96,620
57	sombrero	0,01607	0,282	3,846	96,901
58	corpiño	0,01607	0,282	3,846	97,183
59	sudadera	0,01607	0,282	3,846	97,465
60	pantalón corto	0,01485	0,282	3,846	97,746
61	zapatilla	0,01485	0,282	3,846	98,028
62	playera	0,01372	0,282	3,846	98,310
63	leotardo	0,01372	0,282	3,846	98,592
64	toalla	0,01267	0,282	3,846	98,873
65	camiseta interior	0,01267	0,282	3,846	99,155
66	colcha	0,01081	0,282	3,846	99,437
67	pañó de cocina	0,00999	0,282	3,846	99,718
68	cortina	0,00923	0,282	3,846	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,85806	8,638	100,000	08,638
2	baño	0,74382	8,306	96,154	16,944
3	salón	0,58089	5,980	69,231	22,924
4	dormitorio	0,55935	5,980	69,231	28,904
5	comedor	0,49961	5,648	65,385	34,551
6	patio	0,32804	4,983	57,692	39,535
7	solana	0,29028	4,319	50,000	43,854
8	terraza	0,28429	3,654	42,308	47,508
9	pasillo	0,23725	3,322	38,462	50,831
10	cuarto de estar	0,19978	2,658	30,769	53,488
11	habitación	0,16094	1,661	19,231	55,150
12	azotea	0,15793	2,326	26,923	57,475
13	trastero	0,15235	2,326	26,923	59,801
14	balcón	0,14851	2,326	26,923	62,126
15	vestíbulo	0,14522	1,661	19,231	63,787
16	puerta	0,13417	1,993	23,077	65,781
17	ventana	0,11879	1,993	23,077	67,774
18	antesala	0,11813	1,329	15,385	69,103
19	hall	0,11673	1,329	15,385	70,432
20	recibidor	0,11236	1,329	15,385	71,761
21	escalera	0,11153	1,661	19,231	73,422
22	sala	0,10965	1,329	15,385	74,751
23	despensa	0,10462	1,661	19,231	76,412
24	zaguán	0,09224	1,329	15,385	77,741
25	alcoba	0,08762	0,997	11,538	78,738
26	porche	0,06835	0,664	7,692	79,402
27	garaje	0,06681	1,329	15,385	80,731
28	despacho	0,06659	0,997	11,538	81,728
29	jardín	0,06140	0,664	7,692	82,392
30	vestidor	0,05797	0,997	11,538	83,389

31	entrada	0,05008	0,664	7,692	84,053
32	lavadero	0,04172	0,664	7,692	84,718
33	estar	0,03923	0,664	7,692	85,382
34	dormitorio principal	0,03553	0,332	3,846	85,714
35	alcoba de niños	0,03553	0,332	3,846	86,047
36	dormitorio pequeño	0,03282	0,332	3,846	86,379
37	estudio	0,03255	0,664	7,692	87,043
38	sala de la tele(visión)	0,03255	0,664	7,692	87,708
39	termo	0,02752	0,664	7,692	88,372
40	cuarto trastero	0,02587	0,332	3,846	88,704
41	aseo	0,02390	0,332	3,846	89,037
42	galería	0,02208	0,332	3,846	89,369
43	salón de estar	0,02208	0,332	3,846	89,701
44	salón principal	0,02208	0,332	3,846	90,033
45	bañera	0,02208	0,332	3,846	90,365
46	servicio	0,02208	0,332	3,846	90,698
47	sótano	0,02039	0,332	3,846	91,030
48	lavabo	0,02039	0,332	3,846	91,362
49	cuarto de la plancha	0,02039	0,332	3,846	91,694
50	sala de juegos	0,02039	0,332	3,846	92,027
51	tina	0,01884	0,332	3,846	92,359
52	sala de estar	0,01884	0,332	3,846	92,691
53	buhardilla	0,01740	0,332	3,846	93,023
54	W.C.	0,01740	0,332	3,846	93,355
55	mosaico	0,01740	0,332	3,846	93,688
56	sala de música	0,01740	0,332	3,846	94,020
57	nevera	0,01740	0,332	3,846	94,352
58	espejo	0,01607	0,332	3,846	94,684
59	cuarto de lavar	0,01607	0,332	3,846	95,017
60	grifo	0,01607	0,332	3,846	95,349
61	biblioteca	0,01607	0,332	3,846	95,681
62	cuarto de plancha	0,01485	0,332	3,846	96,013
63	ventanal	0,01372	0,332	3,846	96,346
64	fregadero	0,01372	0,332	3,846	96,678
65	piscina	0,01372	0,332	3,846	97,010
66	tendedero	0,01267	0,332	3,846	97,342
67	plato de ducha	0,01267	0,332	3,846	97,674
68	dormitorio infantil	0,01267	0,332	3,846	98,007
69	microondas	0,01170	0,332	3,846	98,339
70	bodega	0,01170	0,332	3,846	98,671
71	bidé	0,01170	0,332	3,846	99,003
72	bombilla	0,01081	0,332	3,846	99,336
73	lámpara	0,00999	0,332	3,846	99,668
74	cuarto de pileta	0,00999	0,332	3,846	100,000

#### Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,73769	7,692	92,308	07,692
2	mesa	0,68785	7,051	84,615	14,744
3	silla	0,66786	7,372	88,462	22,115
4	sillón	0,54396	6,090	73,077	28,205
5	ropero	0,39645	4,808	57,692	33,013
6	mesa de noche	0,35583	4,487	53,846	37,500
7	sofá	0,22987	2,885	34,615	40,385
8	armario	0,19661	2,564	30,769	42,949
9	zapatara	0,17702	2,564	30,769	45,513
10	cuadro	0,17307	2,244	26,923	47,756
11	tresillo	0,14967	1,603	19,231	49,359
12	mueble de cocina	0,14381	1,603	19,231	50,962
13	televisor	0,13586	1,603	19,231	52,564
14	cómoda	0,12074	1,603	19,231	54,167
15	butaca	0,11687	1,603	19,231	55,769
16	escritorio	0,09026	1,282	15,385	57,051

17	vitrina	0,08577	1,282	15,385	58,333
18	espejo	0,08414	1,603	19,231	59,936
19	alcoba	0,07692	0,641	7,692	60,577
20	tocador	0,06931	0,962	11,538	61,538
21	comedor	0,06835	0,641	7,692	62,179
22	chifonier	0,06678	0,962	11,538	63,141
23	estantería	0,06366	0,962	11,538	64,103
24	mueble de salón	0,06280	0,962	11,538	65,064
25	mesa de comedor	0,06236	0,641	7,692	65,705
26	consola	0,05869	0,641	7,692	66,346
27	mesa de la tele(visión)	0,05566	0,962	11,538	67,308
28	biblioteca	0,05490	0,641	7,692	67,949
29	sillón de salón	0,05437	0,641	7,692	68,590
30	banqueta	0,05166	0,641	7,692	69,231
31	esquinero	0,05008	0,641	7,692	69,872
32	librería	0,05008	0,641	7,692	70,513
33	mesa de cocina	0,04662	0,962	11,538	71,474
34	mesa de centro	0,04541	0,641	7,692	72,115
35	cortina	0,04415	0,641	7,692	72,756
36	taburete	0,04363	0,641	7,692	73,397
37	nevera	0,04327	0,641	7,692	74,038
38	mesa camilla	0,04195	0,641	7,692	74,679
39	mesita de noche	0,04130	0,641	7,692	75,321
40	alfombra	0,04130	0,641	7,692	75,962
41	lámpara	0,04079	0,641	7,692	76,603
42	mesa de salón	0,04068	0,641	7,692	77,244
43	mesa escritorio	0,03971	0,641	7,692	77,885
44	mueble librero	0,03846	0,321	3,846	78,205
45	mesilla de noche	0,03815	0,641	7,692	78,846
46	microondas	0,03692	0,641	7,692	79,487
47	figura	0,03553	0,321	3,846	79,808
48	dormitorio	0,03553	0,321	3,846	80,128
49	sillón de tres plazas	0,03553	0,321	3,846	80,449
50	perchero	0,03411	0,641	7,692	81,090
51	sillón de dos plazas	0,03282	0,321	3,846	81,410
52	salón	0,03282	0,321	3,846	81,731
53	rinconera	0,03151	0,641	7,692	82,372
54	trinchante	0,03032	0,321	3,846	82,692
55	mesa del televisor	0,03032	0,321	3,846	83,013
56	canapé	0,03032	0,321	3,846	83,333
57	buró	0,03032	0,321	3,846	83,654
58	reloj	0,02801	0,321	3,846	83,974
59	mesa de esquina	0,02587	0,321	3,846	84,295
60	mueble auxiliar	0,02587	0,321	3,846	84,615
61	arcón	0,02587	0,321	3,846	84,936
62	tapiz	0,02587	0,321	3,846	85,256
63	alacena	0,02587	0,321	3,846	85,577
64	gaveta	0,02587	0,321	3,846	85,897
65	banco	0,02587	0,321	3,846	86,218
66	aparador	0,02390	0,321	3,846	86,538
67	ordenador	0,02390	0,321	3,846	86,859
68	ropero de baño	0,02390	0,321	3,846	87,179
69	piano	0,02390	0,321	3,846	87,500
70	armario de salón	0,02390	0,321	3,846	87,821
71	lavadora	0,02390	0,321	3,846	88,141
72	mueble de baño	0,02390	0,321	3,846	88,462
73	cesta de la ropa	0,02208	0,321	3,846	88,782
74	espejo de entrada	0,02208	0,321	3,846	89,103
75	máquina de coser	0,02208	0,321	3,846	89,423
76	roperillo de baño	0,02208	0,321	3,846	89,744
77	pupitre	0,02208	0,321	3,846	90,064
78	mesilla	0,02208	0,321	3,846	90,385
79	almohada	0,02039	0,321	3,846	90,705
80	revistero	0,02039	0,321	3,846	91,026
81	portarretratos	0,02039	0,321	3,846	91,346
82	mueble bar	0,02039	0,321	3,846	91,667
83	comodín	0,02039	0,321	3,846	91,987

84	jarrón	0,02039	0,321	3,846	92,308
85	roperito de baño	0,01884	0,321	3,846	92,628
86	cajón	0,01884	0,321	3,846	92,949
87	caja canaria	0,01884	0,321	3,846	93,269
88	mesa de estudiar	0,01884	0,321	3,846	93,590
89	hamaca	0,01740	0,321	3,846	93,910
90	carroza	0,01740	0,321	3,846	94,231
91	diván	0,01740	0,321	3,846	94,551
92	catre	0,01740	0,321	3,846	94,872
93	calentador de toallas	0,01607	0,321	3,846	95,192
94	ropero grande	0,01607	0,321	3,846	95,513
95	tabla de plancha	0,01485	0,321	3,846	95,833
96	(cama) litera	0,01485	0,321	3,846	96,154
97	sillón cama	0,01485	0,321	3,846	96,474
98	vestidor	0,01485	0,321	3,846	96,795
99	mueble	0,01485	0,321	3,846	97,115
100	coqueta	0,01372	0,321	3,846	97,436
101	despensa	0,01372	0,321	3,846	97,756
102	horno	0,01372	0,321	3,846	98,077
103	mesa de entrada	0,01372	0,321	3,846	98,397
104	botellero	0,01372	0,321	3,846	98,718
105	mesita de entrada	0,01372	0,321	3,846	99,038
106	mesita central	0,01267	0,321	3,846	99,359
107	mes(it)a de tresillo	0,01170	0,321	3,846	99,679
108	paragüero	0,01170	0,321	3,846	100,000

### Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,54587	3,644	69,231	03,644
2	leche	0,48671	3,036	57,692	06,680
3	agua	0,43162	3,441	65,385	10,121
4	carne	0,41235	3,441	65,385	13,563
5	vino	0,36220	3,036	57,692	16,599
6	pescado	0,31676	3,036	57,692	19,636
7	refresco	0,31667	2,429	46,154	22,065
8	cerveza	0,29070	2,632	50,000	24,696
9	papa	0,26935	2,632	50,000	27,328
10	café	0,24174	2,024	38,462	29,352
11	azúcar	0,23914	1,822	34,615	31,174
12	fruta	0,23102	1,822	34,615	32,996
13	queso	0,22604	2,024	38,462	35,020
14	arroz	0,20468	1,822	34,615	36,842
15	verdura	0,19778	1,619	30,769	38,462
16	tomate	0,19263	2,227	42,308	40,688
17	gofio	0,18882	1,619	30,769	42,308
18	judía	0,17677	1,619	30,769	43,927
19	zumos	0,17558	1,417	26,923	45,344
20	naranja	0,17229	1,822	34,615	47,166
21	garbanzo	0,16559	1,619	30,769	48,785
22	lenteja	0,16296	1,619	30,769	50,405
23	cebolla	0,15646	1,619	30,769	52,024
24	coca-cola	0,15500	1,215	23,077	53,239
25	lechuga	0,13918	1,822	34,615	55,061
26	mantequilla	0,13902	1,417	26,923	56,478
27	yogur	0,13438	1,215	23,077	57,692
28	aceite	0,12977	1,417	26,923	59,109
29	jamón	0,12956	1,215	23,077	60,324
30	ajo	0,12030	1,215	23,077	61,538
31	ron	0,12021	1,012	19,231	62,551
32	harina	0,11632	1,215	23,077	63,765
33	fideo	0,11518	1,012	19,231	64,777
34	manzana	0,11046	1,012	19,231	65,789
35	sal	0,10031	1,012	19,231	66,802



36	plátano	0,09960	1,215	23,077	68,016
37	zanahoria	0,09360	1,215	23,077	69,231
38	galleta	0,09321	0,810	15,385	70,040
39	pimiento	0,09108	1,215	23,077	71,255
40	vinagre	0,08550	1,215	23,077	72,470
41	(carne de) pollo	0,08350	0,607	11,538	73,077
42	calabaza	0,07861	1,215	23,077	74,291
43	macarrón	0,07736	0,607	11,538	74,899
44	huevo	0,07724	0,810	15,385	75,709
45	pera	0,07215	0,810	15,385	76,518
46	chocolate	0,06492	0,810	15,385	77,328
47	legumbre	0,06453	0,607	11,538	77,935
48	fruto seco	0,06174	0,405	7,692	78,340
49	mermelada	0,05845	0,607	11,538	78,947
50	habichuela	0,05259	0,810	15,385	79,757
51	embutido	0,05129	0,607	11,538	80,364
52	chorizo	0,04957	0,607	11,538	80,972
53	giisqui	0,04790	0,607	11,538	81,579
54	cereal	0,04779	0,405	7,692	81,984
55	calabacín	0,04652	0,810	15,385	82,794
56	pasta	0,04627	0,405	7,692	83,198
57	pepino	0,04188	0,607	11,538	83,806
58	pan de molde	0,04188	0,405	7,692	84,211
59	espárrago	0,04106	0,607	11,538	84,818
60	piña	0,03978	0,607	11,538	85,425
61	pan bizcochado	0,03571	0,202	3,846	85,628
62	vino blanco	0,03316	0,202	3,846	85,830
63	melocotón	0,03279	0,405	7,692	86,235
64	atún	0,03183	0,607	11,538	86,842
65	batata	0,03090	0,607	11,538	87,449
66	vino tinto	0,03079	0,202	3,846	87,652
67	mortadela	0,03064	0,405	7,692	88,057
68	guisante	0,02940	0,405	7,692	88,462
69	ensalada	0,02859	0,202	3,846	88,664
70	col	0,02843	0,405	7,692	89,069
71	aceituna	0,02782	0,405	7,692	89,474
72	bizcocho	0,02625	0,405	7,692	89,879
73	aguacate	0,02480	0,405	7,692	90,283
74	limonada	0,02464	0,202	3,846	90,486
75	lomo	0,02464	0,202	3,846	90,688
76	margarina	0,02464	0,202	3,846	90,891
77	dulce	0,02464	0,202	3,846	91,093
78	(carne de) vaca	0,02288	0,202	3,846	91,296
79	miel	0,02263	0,405	7,692	91,700
80	higo	0,02182	0,405	7,692	92,105
81	fiambre	0,02124	0,202	3,846	92,308
82	grano	0,02124	0,202	3,846	92,510
83	zumo de fruta	0,02124	0,202	3,846	92,713
84	mayonesa	0,02114	0,405	7,692	93,117
85	cruasán	0,01973	0,202	3,846	93,320
86	conserva	0,01973	0,202	3,846	93,522
87	pavo	0,01973	0,202	3,846	93,725
88	sardina	0,01866	0,405	7,692	94,130
89	(carne de) cordero	0,01832	0,202	3,846	94,332
90	uva	0,01701	0,202	3,846	94,534
91	marisco	0,01701	0,202	3,846	94,737
92	fresa	0,01579	0,202	3,846	94,939
93	guayaba	0,01579	0,202	3,846	95,142
94	melón	0,01570	0,405	7,692	95,547
95	hortaliza	0,01466	0,202	3,846	95,749
96	caqui	0,01466	0,202	3,846	95,951
97	acelga	0,01361	0,202	3,846	96,154
98	limón	0,01361	0,202	3,846	96,356
99	perejil	0,01264	0,202	3,846	96,559
100	tarta	0,01264	0,202	3,846	96,761
101	rábano	0,01173	0,202	3,846	96,964
102	hierbahuerto	0,01173	0,202	3,846	97,166

103	salmón	0,01173	0,202	3,846	97,368
104	suspiro	0,01173	0,202	3,846	97,571
105	potaje	0,01090	0,202	3,846	97,773
106	millo	0,01090	0,202	3,846	97,976
107	vieja	0,01090	0,202	3,846	98,178
108	seven up	0,01012	0,202	3,846	98,381
109	soda	0,00939	0,202	3,846	98,583
110	licor	0,00872	0,202	3,846	98,785
111	champiñón	0,00752	0,202	3,846	98,988
112	sidra	0,00752	0,202	3,846	99,190
113	sandía	0,00752	0,202	3,846	99,393
114	champán	0,00698	0,202	3,846	99,595
115	mango	0,00602	0,202	3,846	99,798
116	papaya	0,00559	0,202	3,846	100,000

### Centro 6 ‘Objetos colocados en la mesa para la comida’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	servilleta	0,63216	7,911	96,154	07,911
2	mantel	0,59780	6,013	73,077	13,924
3	plato	0,55443	5,063	61,538	18,987
4	tenedor	0,50419	5,380	65,385	24,367
5	cuchara	0,48986	5,063	61,538	29,430
6	vaso	0,48685	5,380	65,385	34,810
7	cuchillo	0,44165	5,063	61,538	39,873
8	plato llano	0,31440	3,165	38,462	43,038
9	plato hondo	0,29574	2,848	34,615	45,886
10	cubierto	0,26614	2,848	34,615	48,734
11	plato de postre	0,24009	2,848	34,615	51,582
12	vaso de agua	0,14491	1,899	23,077	53,481
13	taza	0,13442	1,582	19,231	55,063
14	bandeja	0,13027	1,899	23,077	56,962
15	copa de vino	0,12458	1,582	19,231	58,544
16	agua	0,11300	1,582	19,231	60,127
17	copa	0,10801	1,266	15,385	61,392
18	botella	0,10658	1,582	19,231	62,975
19	sopera	0,10267	1,899	23,077	64,873
20	jarra	0,10069	1,582	19,231	66,456
21	frutero	0,09862	1,266	15,385	67,722
22	florero	0,09257	1,266	15,385	68,987
23	vaso de vino	0,08828	1,266	15,385	70,253
24	panera	0,08778	1,582	19,231	71,835
25	vino	0,08311	1,266	15,385	73,101
26	cuchara de postre	0,07491	0,949	11,538	74,051
27	candelabro	0,07234	0,949	11,538	75,000
28	botella de agua	0,06345	1,266	15,385	76,266
29	refresco	0,05696	0,633	7,692	76,899
30	plato de sopa	0,05440	0,633	7,692	77,532
31	copa de agua	0,05147	0,633	7,692	78,165
32	cuchillo de postre	0,05147	0,633	7,692	78,797
33	hondilla	0,05147	0,633	7,692	79,430
34	vinagrera	0,04942	0,633	7,692	80,063
35	tenedor de postre	0,04779	0,633	7,692	80,696
36	taza de café	0,04746	0,949	11,538	81,646
37	palillo	0,04690	0,633	7,692	82,278
38	cucharilla	0,04658	0,633	7,692	82,911
39	copa de champán	0,04440	0,633	7,692	83,544
40	fuelle	0,04261	0,633	7,692	84,177
41	tenedor de pescado	0,04261	0,633	7,692	84,810
42	ensaladera	0,03956	0,633	7,692	85,443
43	pan	0,03951	0,633	7,692	86,076
44	salvamanteles	0,03846	0,316	3,846	86,392
45	plato de pan	0,03552	0,633	7,692	87,025
46	ramo de flores	0,03439	0,633	7,692	87,658

47	cerveza	0,03316	0,316	3,846	87,975
48	vela	0,02874	0,633	7,692	88,608
49	azucarera	0,02859	0,316	3,846	88,924
50	taza de té	0,02859	0,316	3,846	89,241
51	flor	0,02669	0,633	7,692	89,873
52	botella de vino	0,02640	0,633	7,692	90,506
53	vaso grande	0,02464	0,316	3,846	90,823
54	lechera	0,02464	0,316	3,846	91,139
55	pala de pescado	0,02464	0,316	3,846	91,456
56	salsera	0,02464	0,316	3,846	91,772
57	sal	0,02464	0,316	3,846	92,089
58	bebida	0,02288	0,316	3,846	92,405
59	abrelatas	0,02288	0,316	3,846	92,722
60	fruta	0,02171	0,633	7,692	93,354
61	comida	0,02124	0,316	3,846	93,671
62	cucharita	0,02124	0,316	3,846	93,987
63	cuchara de café	0,02124	0,316	3,846	94,304
64	cuchillo de mantequilla	0,02124	0,316	3,846	94,620
65	cazuela	0,02124	0,316	3,846	94,937
66	mantequera	0,01973	0,316	3,846	95,253
67	abridor	0,01973	0,316	3,846	95,570
68	tacita	0,01973	0,316	3,846	95,886
69	platito	0,01832	0,316	3,846	96,203
70	posavasos	0,01832	0,316	3,846	96,519
71	cuchillo de pescado	0,01832	0,316	3,846	96,835
72	portaservilletas	0,01701	0,316	3,846	97,152
73	servilletero	0,01701	0,316	3,846	97,468
74	plato de café	0,01579	0,316	3,846	97,785
75	postre	0,01579	0,316	3,846	98,101
76	cenicero	0,01579	0,316	3,846	98,418
77	zumos	0,01466	0,316	3,846	98,734
78	cucharilla de café	0,01466	0,316	3,846	99,051
79	cesta de pan	0,01361	0,316	3,846	99,367
80	taza de consomé	0,01361	0,316	3,846	99,684
81	quesera	0,01361	0,316	3,846	100,000

### Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	caldero	0,42224	3,977	53,846	03,977
2	nevera	0,37658	3,977	53,846	07,955
3	sartén	0,34628	3,693	50,000	11,648
4	(horno) micro(ondas)	0,34446	4,261	57,692	15,909
5	cucharón	0,31974	3,409	46,154	19,318
6	espumadera	0,30570	3,693	50,000	23,011
7	horno	0,29486	3,125	42,308	26,136
8	plato	0,28452	3,409	46,154	29,545
9	olla	0,27665	2,841	38,462	32,386
10	mesa	0,24160	2,557	34,615	34,943
11	fregadero	0,24052	1,989	26,923	36,932
12	batidora	0,22031	2,557	34,615	39,489
13	cuchillo	0,20711	2,557	34,615	42,045
14	vitro(cerámica)	0,20082	2,273	30,769	44,318
15	silla	0,19120	2,273	30,769	46,591
16	cubierto	0,16590	1,989	26,923	48,580
17	cafetera	0,15403	1,989	26,923	50,568
18	colador	0,15275	1,989	26,923	52,557
19	lavavajillas	0,14915	1,420	19,231	53,977
20	vaso	0,12961	1,705	23,077	55,682
21	escurridor	0,11084	1,136	15,385	56,818
22	cuchara	0,09660	1,136	15,385	57,955
23	cocina	0,09542	0,852	11,538	58,807
24	tenedor	0,09487	1,136	15,385	59,943
25	calentador	0,09267	0,852	11,538	60,795
26	tostadora	0,08700	1,136	15,385	61,932

27	escurrerplatos	0,07841	0,852	11,538	62,784
28	bandeja	0,07802	0,852	11,538	63,636
29	cacerola	0,07417	0,568	7,692	64,205
30	freidora	0,07344	0,852	11,538	65,057
31	poyo (de cocina)	0,07162	0,568	7,692	65,625
32	olla exprés	0,06633	0,852	11,538	66,477
33	taza	0,06218	0,852	11,538	67,330
34	mesa de cocina	0,05733	0,568	7,692	67,898
35	mantel	0,05678	0,568	7,692	68,466
36	campana (extractora)	0,05513	0,568	7,692	69,034
37	ropero	0,05367	0,568	7,692	69,602
38	lavadora	0,04942	0,568	7,692	70,170
39	despensa	0,04831	0,568	7,692	70,739
40	cocina de gas	0,04779	0,568	7,692	71,307
41	rallador	0,04779	0,568	7,692	71,875
42	extractor	0,04097	0,568	7,692	72,443
43	cazo	0,04043	0,568	7,692	73,011
44	friegaplatos	0,03930	0,568	7,692	73,580
45	roperillo	0,03846	0,284	3,846	73,864
46	vajilla	0,03846	0,284	3,846	74,148
47	cuchara de servir	0,03846	0,284	3,846	74,432
48	muro	0,03846	0,284	3,846	74,716
49	tarro	0,03703	0,568	7,692	75,284
50	repisa	0,03571	0,284	3,846	75,568
51	placa	0,03571	0,284	3,846	75,852
52	placa de cocina	0,03571	0,284	3,846	76,136
53	batería	0,03571	0,284	3,846	76,420
54	asador	0,03401	0,568	7,692	76,989
55	cuartería	0,03316	0,284	3,846	77,273
56	cuadro	0,03316	0,284	3,846	77,557
57	paellera	0,03316	0,284	3,846	77,841
58	congelador	0,03316	0,284	3,846	78,125
59	pala de pescado	0,03316	0,284	3,846	78,409
60	extractor de humo	0,03316	0,284	3,846	78,693
61	pañó de cocina	0,03236	0,568	7,692	79,261
62	exprimidor	0,03236	0,568	7,692	79,830
63	cocina vitro(cerámica)	0,03079	0,284	3,846	80,114
64	pala de madera	0,03079	0,284	3,846	80,398
65	aceitera	0,03079	0,284	3,846	80,682
66	plancha	0,02859	0,284	3,846	80,966
67	cuchara grande	0,02859	0,284	3,846	81,250
68	cocina eléctrica	0,02859	0,284	3,846	81,534
69	exprimidora	0,02859	0,284	3,846	81,818
70	servilletero	0,02859	0,284	3,846	82,102
71	caldera	0,02654	0,284	3,846	82,386
72	batería de cocina	0,02654	0,284	3,846	82,670
73	cuchillo de corte	0,02654	0,284	3,846	82,955
74	minipimer	0,02654	0,284	3,846	83,239
75	comida	0,02654	0,284	3,846	83,523
76	cuchara mediana	0,02654	0,284	3,846	83,807
77	teléfono	0,02654	0,284	3,846	84,091
78	armario	0,02654	0,284	3,846	84,375
79	cuchara de madera	0,02464	0,284	3,846	84,659
80	fonil	0,02464	0,284	3,846	84,943
81	cuchara pequeña	0,02464	0,284	3,846	85,227
82	lavaplatos	0,02464	0,284	3,846	85,511
83	banqueta	0,02288	0,284	3,846	85,795
84	copa	0,02288	0,284	3,846	86,080
85	cubo de basura	0,02288	0,284	3,846	86,364
86	licuadora	0,02288	0,284	3,846	86,648
87	estantería	0,02288	0,284	3,846	86,932
88	lámpara	0,02288	0,284	3,846	87,216
89	cepillo	0,02124	0,284	3,846	87,500
90	caldero chato	0,02124	0,284	3,846	87,784
91	secadora	0,02124	0,284	3,846	88,068
92	cazuela	0,01973	0,284	3,846	88,352
93	molinillo	0,01973	0,284	3,846	88,636

94	pala	0,01973	0,284	3,846	88,920
95	armario de cocina	0,01973	0,284	3,846	89,205
96	estropajo	0,01973	0,284	3,846	89,489
97	tupperware	0,01973	0,284	3,846	89,773
98	detergente	0,01832	0,284	3,846	90,057
99	caliente-agua	0,01832	0,284	3,846	90,341
100	balde de basura	0,01832	0,284	3,846	90,625
101	abrelatas	0,01701	0,284	3,846	90,909
102	verdulero	0,01701	0,284	3,846	91,193
103	cafetera eléctrica	0,01701	0,284	3,846	91,477
104	tabla de cortar	0,01701	0,284	3,846	91,761
105	fuelle	0,01701	0,284	3,846	92,045
106	caliente-leche	0,01701	0,284	3,846	92,330
107	guante	0,01701	0,284	3,846	92,614
108	pasapurés	0,01701	0,284	3,846	92,898
109	sacatapas	0,01579	0,284	3,846	93,182
110	flanera	0,01579	0,284	3,846	93,466
111	termo	0,01579	0,284	3,846	93,750
112	thermomix	0,01579	0,284	3,846	94,034
113	sopera	0,01579	0,284	3,846	94,318
114	grill	0,01579	0,284	3,846	94,602
115	sacacorchos	0,01466	0,284	3,846	94,886
116	portacubiertos	0,01466	0,284	3,846	95,170
117	tarro de hierbas	0,01466	0,284	3,846	95,455
118	bote hermético	0,01466	0,284	3,846	95,739
119	hondilla	0,01466	0,284	3,846	96,023
120	aparador	0,01361	0,284	3,846	96,307
121	agarradera	0,01361	0,284	3,846	96,591
122	frutero	0,01361	0,284	3,846	96,875
123	jarra	0,01361	0,284	3,846	97,159
124	taza de café	0,01264	0,284	3,846	97,443
125	planta	0,01173	0,284	3,846	97,727
126	taza de desayuno	0,01173	0,284	3,846	98,011
127	botellero	0,01173	0,284	3,846	98,295
128	delantal	0,01173	0,284	3,846	98,580
129	azucarero	0,01090	0,284	3,846	98,864
130	fregona	0,01090	0,284	3,846	99,148
131	panera	0,01012	0,284	3,846	99,432
132	tetera	0,00939	0,284	3,846	99,716
133	mueble	0,00872	0,284	3,846	100,000

## Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	mesa	0,71750	6,515	76,923	06,515
2	pizarra	0,70766	7,492	88,462	14,007
3	lápiz	0,61532	7,166	84,615	21,173
4	silla	0,59111	5,863	69,231	27,036
5	(mesa) pupitre	0,48685	4,560	53,846	31,596
6	libro	0,45959	5,863	69,231	37,459
7	tiza	0,44928	5,537	65,385	42,997
8	libreta	0,41597	5,212	61,538	48,208
9	bolí(grafo)	0,34719	4,886	57,692	53,094
10	goma (de borrar)	0,34567	4,886	57,692	57,980
11	mapa	0,26688	3,583	42,308	61,564
12	ordenador	0,13252	1,629	19,231	63,192
13	papelera	0,12844	1,954	23,077	65,147
14	rotulador	0,12010	1,954	23,077	67,101
15	pluma	0,11918	1,629	19,231	68,730
16	cuaderno	0,11182	1,303	15,385	70,033
17	carpeta	0,10283	1,629	19,231	71,661
18	afilador	0,09074	1,303	15,385	72,964
19	lápiz de color	0,08642	1,303	15,385	74,267
20	folio	0,08252	1,303	15,385	75,570
21	papel	0,07989	1,303	15,385	76,873

22	borrador	0,07112	1,303	15,385	78,176
23	escritorio	0,06632	0,651	7,692	78,827
24	tarima	0,06500	0,651	7,692	79,479
25	banco	0,06174	0,651	7,692	80,130
26	taburete	0,05440	0,651	7,692	80,782
27	cuadro	0,05051	0,651	7,692	81,433
28	tintero	0,04559	0,651	7,692	82,085
29	asiento	0,03571	0,326	3,846	82,410
30	foto del rey	0,03571	0,326	3,846	82,736
31	mesa de profe(sor)	0,03571	0,326	3,846	83,062
32	pañó de pizarra	0,03316	0,326	3,846	83,388
33	fotocopiadora	0,03298	0,651	7,692	84,039
34	computador	0,03079	0,326	3,846	84,365
35	lápiz de escribir	0,02859	0,326	3,846	84,691
36	baño	0,02859	0,326	3,846	85,016
37	esponja limpiapizarras	0,02654	0,326	3,846	85,342
38	botiquín	0,02654	0,326	3,846	85,668
39	aire acondicionado	0,02654	0,326	3,846	85,993
40	luz	0,02654	0,326	3,846	86,319
41	archivador	0,02464	0,326	3,846	86,645
42	para diapositivas	0,02464	0,326	3,846	86,971
43	cuartilla	0,02464	0,326	3,846	87,296
44	calefacción	0,02464	0,326	3,846	87,622
45	máquina de escribir	0,02288	0,326	3,846	87,948
46	película	0,02288	0,326	3,846	88,274
47	lámpara	0,02288	0,326	3,846	88,599
48	pegamento	0,02124	0,326	3,846	88,925
49	colores	0,02124	0,326	3,846	89,251
50	bombilla	0,02124	0,326	3,846	89,577
51	profe(sor)	0,02124	0,326	3,846	89,902
52	estantería	0,02124	0,326	3,846	90,228
53	diccionario	0,01973	0,326	3,846	90,554
54	juguete	0,01973	0,326	3,846	90,879
55	témpera	0,01973	0,326	3,846	91,205
56	bloc de dibujo	0,01973	0,326	3,846	91,531
57	bloc	0,01973	0,326	3,846	91,857
58	apuntes	0,01973	0,326	3,846	92,182
59	póster	0,01832	0,326	3,846	92,508
60	cera	0,01832	0,326	3,846	92,834
61	babi	0,01832	0,326	3,846	93,160
62	bolso	0,01832	0,326	3,846	93,485
63	vídeo	0,01832	0,326	3,846	93,811
64	plastilina	0,01701	0,326	3,846	94,137
65	biblioteca	0,01701	0,326	3,846	94,463
66	mochila	0,01701	0,326	3,846	94,788
67	tinta	0,01701	0,326	3,846	95,114
68	cortina	0,01579	0,326	3,846	95,440
69	equipo de música	0,01579	0,326	3,846	95,765
70	plastificadora	0,01579	0,326	3,846	96,091
71	proyector	0,01466	0,326	3,846	96,417
72	grapadora	0,01466	0,326	3,846	96,743
73	regla	0,01466	0,326	3,846	97,068
74	aparato de radio	0,01466	0,326	3,846	97,394
75	micró(fono)	0,01361	0,326	3,846	97,720
76	televisión	0,01361	0,326	3,846	98,046
77	diapositiva	0,01361	0,326	3,846	98,371
78	ventana	0,01264	0,326	3,846	98,697
79	altavoz	0,01264	0,326	3,846	99,023
80	proyección	0,01264	0,326	3,846	99,349
81	perchero	0,01264	0,326	3,846	99,674
82	puerta	0,01173	0,326	3,846	100,000

## Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	aire acondicionado	0,64011	11,585	73,077	11,585
2	ventilador	0,40990	8,537	53,846	20,122
3	ventana	0,40333	7,317	46,154	27,439
4	bombilla	0,35856	6,707	42,308	34,146
5	calefacción	0,28795	5,488	34,615	39,634
6	lámpara	0,25472	4,878	30,769	44,512
7	estufa	0,21906	4,268	26,923	48,780
8	luz	0,18243	3,049	19,231	51,829
9	bombillo	0,17163	3,049	19,231	54,878
10	(tubo) fluorescente	0,17081	3,049	19,231	57,927
11	radiador	0,12470	2,439	15,385	60,366
12	puerta	0,11639	2,439	15,385	62,805
13	vela	0,10407	2,439	15,385	65,244
14	brasero	0,08756	1,829	11,538	67,073
15	abrir ventana	0,08519	1,829	11,538	68,902
16	interruptor	0,06887	1,220	7,692	70,122
17	pantalla	0,06705	1,220	7,692	71,341
18	lámpara de mesa	0,06500	1,220	7,692	72,561
19	chimenea	0,06394	1,220	7,692	73,780
20	cable	0,05937	1,220	7,692	75,000
21	cerrar ventana	0,05717	1,220	7,692	76,220
22	plafón	0,04942	1,220	7,692	77,439
23	fuego	0,03846	0,610	3,846	78,049
24	farola	0,03846	0,610	3,846	78,659
25	calefactor	0,03571	0,610	3,846	79,268
26	calefacción eléctrica	0,03571	0,610	3,846	79,878
27	receptor	0,03571	0,610	3,846	80,488
28	lámpara de techo	0,03571	0,610	3,846	81,098
29	lámpara alta	0,03316	0,610	3,846	81,707
30	calentador	0,03316	0,610	3,846	82,317
31	luz eléctrica	0,03316	0,610	3,846	82,927
32	aparato de refrigeración	0,03316	0,610	3,846	83,537
33	bombilla de luz fría	0,03316	0,610	3,846	84,146
34	calefacción central	0,03079	0,610	3,846	84,756
35	luz normal	0,03079	0,610	3,846	85,366
36	corriente eléctrica	0,03079	0,610	3,846	85,976
37	airear recinto	0,03079	0,610	3,846	86,585
38	patio	0,03079	0,610	3,846	87,195
39	farol	0,03079	0,610	3,846	87,805
40	plafón de techo	0,03079	0,610	3,846	88,415
41	carbón	0,03079	0,610	3,846	89,024
42	termo	0,02859	0,610	3,846	89,634
43	fuego de chimenea	0,02859	0,610	3,846	90,244
44	abanico	0,02859	0,610	3,846	90,854
45	plafón de pared	0,02859	0,610	3,846	91,463
46	electricidad	0,02654	0,610	3,846	92,073
47	cerrar puerta	0,02654	0,610	3,846	92,683
48	instalación eléctrica	0,02654	0,610	3,846	93,293
49	deshumidificador	0,02654	0,610	3,846	93,902
50	estufa lenta	0,02654	0,610	3,846	94,512
51	estufa de carbón	0,02464	0,610	3,846	95,122
52	caldera	0,02464	0,610	3,846	95,732
53	linterna	0,02464	0,610	3,846	96,341
54	portátil	0,02464	0,610	3,846	96,951
55	instalación para el aire	0,02464	0,610	3,846	97,561
56	leña	0,02288	0,610	3,846	98,171
57	estufa eléctrica	0,02288	0,610	3,846	98,780
58	mando a distancia	0,02288	0,610	3,846	99,390
59	abrir puerta	0,02288	0,610	3,846	100,000

## Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parque	0,55760	5,000	69,231	05,000

2	calle	0,51333	4,444	61,538	09,444
3	coche	0,44577	4,444	61,538	13,889
4	casa	0,35161	3,333	46,154	17,222
5	plaza	0,34185	3,056	42,308	20,278
6	iglesia	0,26352	2,778	38,462	23,056
7	jardín	0,25845	2,778	38,462	25,833
8	teatro	0,22299	2,500	34,615	28,333
9	acera	0,20681	2,222	30,769	30,556
10	cine	0,20136	2,500	34,615	33,056
11	guagua	0,19738	2,500	34,615	35,556
12	árbol	0,19286	1,944	26,923	37,500
13	carretera	0,18206	1,667	23,077	39,167
14	ayuntamiento	0,14558	1,667	23,077	40,833
15	flor	0,13960	1,667	23,077	42,500
16	catedral	0,13930	1,389	19,231	43,889
17	edificio	0,13539	1,389	19,231	45,278
18	hospital	0,13518	1,944	26,923	47,222
19	tienda	0,12942	1,944	26,923	49,167
20	avenida	0,12799	1,389	19,231	50,556
21	luz	0,12376	1,389	19,231	51,944
22	colegio	0,11219	1,389	19,231	53,333
23	semáforo	0,10938	1,111	15,385	54,444
24	mercado	0,10691	1,111	15,385	55,556
25	moto	0,10612	1,111	15,385	56,667
26	museo	0,10550	1,111	15,385	57,778
27	fuelle	0,10350	1,111	15,385	58,889
28	bici(cleta)	0,09985	1,389	19,231	60,278
29	playa	0,09582	1,389	19,231	61,667
30	centro comercial	0,08832	1,389	19,231	63,056
31	banco	0,07926	1,111	15,385	64,167
32	bar	0,07907	1,111	15,385	65,278
33	farola	0,07797	1,111	15,385	66,389
34	comercio	0,07312	0,833	11,538	67,222
35	restaurante	0,07308	1,111	15,385	68,333
36	(auto)bús	0,06979	0,833	11,538	69,167
37	planta	0,06979	0,833	11,538	70,000
38	autopista	0,06537	0,833	11,538	70,833
39	aparcamiento	0,05834	0,833	11,538	71,667
40	auditorio	0,05733	0,556	7,692	72,222
41	monumento	0,05544	0,556	7,692	72,778
42	tren	0,04752	0,556	7,692	73,333
43	taxi	0,04538	0,833	11,538	74,167
44	farmacia	0,04343	0,556	7,692	74,722
45	estatua	0,04325	0,556	7,692	75,278
46	persona	0,04043	0,556	7,692	75,833
47	gente	0,04043	0,556	7,692	76,389
48	escuela	0,03728	0,556	7,692	76,944
49	zoológico	0,03571	0,278	3,846	77,222
50	local comercial	0,03571	0,278	3,846	77,500
51	callejón	0,03571	0,278	3,846	77,778
52	supermercado	0,03557	0,556	7,692	78,333
53	bloque	0,03316	0,278	3,846	78,611
54	centro de ocio	0,03193	0,556	7,692	79,167
55	ambulatorio	0,03079	0,278	3,846	79,444
56	castillo	0,03079	0,278	3,846	79,722
57	pizzería	0,03079	0,278	3,846	80,000
58	recinto ferial	0,03079	0,278	3,846	80,278
59	lavandería	0,02859	0,278	3,846	80,556
60	recinto de deporte	0,02859	0,278	3,846	80,833
61	hotel	0,02859	0,278	3,846	81,111
62	paso de peatones	0,02730	0,556	7,692	81,667
63	puerto	0,02654	0,278	3,846	81,944
64	recinto de natación	0,02654	0,278	3,846	82,222
65	ladrillo	0,02654	0,278	3,846	82,500
66	tranvía	0,02654	0,278	3,846	82,778
67	reloj	0,02654	0,278	3,846	83,056
68	calle peatonal	0,02464	0,278	3,846	83,333



69	paseo	0,02464	0,278	3,846	83,611
70	estadio	0,02464	0,278	3,846	83,889
71	ermita	0,02464	0,278	3,846	84,167
72	recinto de gimnasia	0,02464	0,278	3,846	84,444
73	gimnasio	0,02464	0,278	3,846	84,722
74	campanario	0,02288	0,278	3,846	85,000
75	palmera	0,02288	0,278	3,846	85,278
76	contendor	0,02288	0,278	3,846	85,556
77	piscina	0,02288	0,278	3,846	85,833
78	pista	0,02288	0,278	3,846	86,111
79	autovía	0,02124	0,278	3,846	86,389
80	alumbrado	0,02124	0,278	3,846	86,667
81	grandes almacenes	0,02124	0,278	3,846	86,944
82	club deportivo	0,02124	0,278	3,846	87,222
83	peluquería	0,02124	0,278	3,846	87,500
84	perfumería	0,01973	0,278	3,846	87,778
85	fábrica	0,01973	0,278	3,846	88,056
86	toldo	0,01973	0,278	3,846	88,333
87	vivienda	0,01973	0,278	3,846	88,611
88	caballo	0,01973	0,278	3,846	88,889
89	barco	0,01973	0,278	3,846	89,167
90	centro de salud	0,01973	0,278	3,846	89,444
91	club social	0,01973	0,278	3,846	89,722
92	letrero	0,01973	0,278	3,846	90,000
93	panadería	0,01832	0,278	3,846	90,278
94	andén	0,01832	0,278	3,846	90,556
95	carro	0,01832	0,278	3,846	90,833
96	juego	0,01832	0,278	3,846	91,111
97	sala de cine	0,01701	0,278	3,846	91,389
98	camión	0,01701	0,278	3,846	91,667
99	mesa	0,01701	0,278	3,846	91,944
100	centro médico	0,01701	0,278	3,846	92,222
101	biblioteca	0,01701	0,278	3,846	92,500
102	agua	0,01579	0,278	3,846	92,778
103	atasco	0,01579	0,278	3,846	93,056
104	centro cultural	0,01579	0,278	3,846	93,333
105	coche de niños	0,01579	0,278	3,846	93,611
106	comida	0,01579	0,278	3,846	93,889
107	pájaro	0,01466	0,278	3,846	94,167
108	señal de tráfico	0,01466	0,278	3,846	94,444
109	discoteca	0,01466	0,278	3,846	94,722
110	casa de la cultura	0,01466	0,278	3,846	95,000
111	cafetería	0,01361	0,278	3,846	95,278
112	rascacielos	0,01361	0,278	3,846	95,556
113	taller	0,01361	0,278	3,846	95,833
114	pub	0,01361	0,278	3,846	96,111
115	compra	0,01361	0,278	3,846	96,389
116	heladería	0,01361	0,278	3,846	96,667
117	diversión	0,01264	0,278	3,846	96,944
118	cabildo	0,01264	0,278	3,846	97,222
119	hacienda	0,01173	0,278	3,846	97,500
120	instituto	0,01173	0,278	3,846	97,778
121	guardería	0,01090	0,278	3,846	98,056
122	edificio de oficinas	0,01090	0,278	3,846	98,333
123	caja de ahorros	0,01090	0,278	3,846	98,611
124	universidad	0,01012	0,278	3,846	98,889
125	edificio de viviendas	0,01012	0,278	3,846	99,167
126	banco para sentarse	0,01012	0,278	3,846	99,444
127	clínica	0,00939	0,278	3,846	99,722
128	ambulancia	0,00872	0,278	3,846	100,000

## Centro 11 'El campo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,47299	4,389	53,846	04,389
2	vaca	0,38039	4,075	50,000	08,464
3	flor	0,31448	3,135	38,462	11,599
4	perro	0,28653	3,448	42,308	15,047
5	animal	0,28336	2,821	34,615	17,868
6	planta	0,25078	2,508	30,769	20,376
7	cabra	0,20682	2,194	26,923	22,571
8	hierba	0,16652	1,881	23,077	24,451
9	montaña	0,16336	2,194	26,923	26,646
10	casa	0,15014	1,567	19,231	28,213
11	conejo	0,14678	1,881	23,077	30,094
12	caballo	0,14398	1,567	19,231	31,661
13	pájaro	0,14223	2,194	26,923	33,856
14	gato	0,13969	1,881	23,077	35,737
15	casa rural	0,13629	1,254	15,385	36,991
16	oveja	0,12412	1,567	19,231	38,558
17	gallina	0,11260	1,567	19,231	40,125
18	burro	0,10988	1,254	15,385	41,379
19	platanera	0,10655	1,254	15,385	42,633
20	iglesia	0,09901	1,254	15,385	43,887
21	agua	0,09015	1,254	15,385	45,141
22	azada	0,08883	0,940	11,538	46,082
23	carretera	0,08851	1,254	15,385	47,335
24	granja	0,08068	0,940	11,538	48,276
25	terreno	0,07867	0,940	11,538	49,216
26	barranco	0,06947	1,254	15,385	50,470
27	trigo	0,06925	0,627	7,692	51,097
28	cerdo	0,06902	0,940	11,538	52,038
29	camino	0,06616	0,940	11,538	52,978
30	estanque	0,06500	0,627	7,692	53,605
31	cebada	0,06430	0,627	7,692	54,232
32	monte	0,06134	0,627	7,692	54,859
33	paloma	0,06093	0,940	11,538	55,799
34	rebaño	0,05971	0,627	7,692	56,426
35	embalse	0,05970	0,627	7,692	57,053
36	césped	0,05780	0,627	7,692	57,680
37	naranjero	0,05717	0,627	7,692	58,307
38	río	0,05676	0,940	11,538	59,248
39	lechuga	0,05513	0,627	7,692	59,875
40	pedra	0,05323	0,627	7,692	60,502
41	tierra	0,05147	0,627	7,692	61,129
42	parra	0,05051	0,627	7,692	61,755
43	rastrillo	0,05037	0,627	7,692	62,382
44	molino	0,04895	0,627	7,692	63,009
45	higuera	0,04895	0,627	7,692	63,636
46	limonero	0,04779	0,627	7,692	64,263
47	papa	0,04589	0,627	7,692	64,890
48	plaza	0,04293	0,940	11,538	65,831
49	naranja	0,03956	0,627	7,692	66,458
50	cueva	0,03846	0,313	3,846	66,771
51	paz	0,03846	0,313	3,846	67,085
52	gavia	0,03846	0,313	3,846	67,398
53	lugar de acampada	0,03846	0,313	3,846	67,712
54	farmacia	0,03703	0,627	7,692	68,339
55	campo para deporte	0,03571	0,313	3,846	68,652
56	huerta	0,03571	0,313	3,846	68,966
57	labrador	0,03571	0,313	3,846	69,279
58	sembrado	0,03571	0,313	3,846	69,592
59	camello	0,03316	0,313	3,846	69,906
60	finca	0,03316	0,313	3,846	70,219
61	fruta	0,03316	0,313	3,846	70,533
62	lugar para disfrutar	0,03316	0,313	3,846	70,846
63	arado	0,03316	0,313	3,846	71,160
64	tractor	0,03236	0,627	7,692	71,787
65	noria	0,03079	0,313	3,846	72,100
66	prado	0,03079	0,313	3,846	72,414
67	frutal	0,03079	0,313	3,846	72,727
68	lugar para reunión	0,03079	0,313	3,846	73,041

69	ganado	0,03079	0,313	3,846	73,354
70	amapola	0,03079	0,313	3,846	73,668
71	cielo	0,03079	0,313	3,846	73,981
72	casa de campo	0,03079	0,313	3,846	74,295
73	nube	0,02859	0,313	3,846	74,608
74	matorral	0,02859	0,313	3,846	74,922
75	col	0,02859	0,313	3,846	75,235
76	utensilio de trabajo	0,02859	0,313	3,846	75,549
77	lugar para comer y beber	0,02859	0,313	3,846	75,862
78	campo de papas	0,02859	0,313	3,846	76,176
79	agricultor	0,02669	0,627	7,692	76,803
80	sol	0,02654	0,313	3,846	77,116
81	campo de plataneras	0,02654	0,313	3,846	77,429
82	abono	0,02654	0,313	3,846	77,743
83	risco	0,02654	0,313	3,846	78,056
84	zanahoria	0,02654	0,313	3,846	78,370
85	chalé	0,02654	0,313	3,846	78,683
86	ladera	0,02654	0,313	3,846	78,997
87	cordero	0,02654	0,313	3,846	79,310
88	motor	0,02464	0,313	3,846	79,624
89	cuadro	0,02464	0,313	3,846	79,937
90	cochino	0,02464	0,313	3,846	80,251
91	feria	0,02464	0,313	3,846	80,564
92	lluvia	0,02464	0,313	3,846	80,878
93	presa	0,02464	0,313	3,846	81,191
94	lago	0,02464	0,313	3,846	81,505
95	campo de tomates	0,02464	0,313	3,846	81,818
96	tomateros	0,02464	0,313	3,846	82,132
97	plantación	0,02288	0,313	3,846	82,445
98	tubería	0,02288	0,313	3,846	82,759
99	roza	0,02288	0,313	3,846	83,072
100	tienda comestible	0,02288	0,313	3,846	83,386
101	mercadillo	0,02288	0,313	3,846	83,699
102	jardín	0,02288	0,313	3,846	84,013
103	semilla	0,02124	0,313	3,846	84,326
104	liebre	0,02124	0,313	3,846	84,639
105	lugar oxigenado	0,02124	0,313	3,846	84,953
106	llano	0,02124	0,313	3,846	85,266
107	pavo	0,02124	0,313	3,846	85,580
108	ambulatorio	0,01973	0,313	3,846	85,893
109	árbol frutal	0,01973	0,313	3,846	86,207
110	cebolla	0,01973	0,313	3,846	86,520
111	nisperero	0,01973	0,313	3,846	86,834
112	pato	0,01973	0,313	3,846	87,147
113	pendiente	0,01973	0,313	3,846	87,461
114	estírcol	0,01973	0,313	3,846	87,774
115	verdura	0,01832	0,313	3,846	88,088
116	segadora	0,01832	0,313	3,846	88,401
117	naranja	0,01832	0,313	3,846	88,715
118	alpendre	0,01832	0,313	3,846	89,028
119	practicante	0,01832	0,313	3,846	89,342
120	almendrero	0,01832	0,313	3,846	89,655
121	hormiga	0,01832	0,313	3,846	89,969
122	aire puro	0,01832	0,313	3,846	90,282
123	casa rústica	0,01832	0,313	3,846	90,596
124	atardecer	0,01832	0,313	3,846	90,909
125	carreta	0,01701	0,313	3,846	91,223
126	pino	0,01701	0,313	3,846	91,536
127	campana	0,01701	0,313	3,846	91,850
128	aljibe	0,01701	0,313	3,846	92,163
129	carro de paja	0,01701	0,313	3,846	92,476
130	tierra para plantar	0,01701	0,313	3,846	92,790
131	mono	0,01701	0,313	3,846	93,103
132	tunera	0,01701	0,313	3,846	93,417
133	tuno	0,01701	0,313	3,846	93,730
134	cabaña	0,01579	0,313	3,846	94,044
135	acequia	0,01579	0,313	3,846	94,357

136	merendero	0,01579	0,313	3,846	94,671
137	centro de mayores	0,01579	0,313	3,846	94,984
138	agricultura	0,01579	0,313	3,846	95,298
139	enredadera	0,01579	0,313	3,846	95,611
140	pollo	0,01466	0,313	3,846	95,925
141	sendero	0,01466	0,313	3,846	96,238
142	surco	0,01466	0,313	3,846	96,552
143	oxígeno	0,01466	0,313	3,846	96,865
144	banco	0,01466	0,313	3,846	97,179
145	restaurante	0,01361	0,313	3,846	97,492
146	ternero	0,01361	0,313	3,846	97,806
147	recoger césped	0,01361	0,313	3,846	98,119
148	vereda	0,01361	0,313	3,846	98,433
149	labranza	0,01361	0,313	3,846	98,746
150	loro	0,01264	0,313	3,846	99,060
151	toro	0,01173	0,313	3,846	99,373
152	agua corriendo	0,01090	0,313	3,846	99,687
153	barbacoa	0,01012	0,313	3,846	100,000

### Centro 12 'Medios de transporte'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	guagua	0,83550	8,889	92,308	08,889
2	coche	0,78887	8,519	88,462	17,407
3	bici(cleta)	0,62728	8,148	84,615	25,556
4	moto	0,62544	8,148	84,615	33,704
5	avión	0,46098	6,296	65,385	40,000
6	tren	0,40941	5,556	57,692	45,556
7	barco	0,40230	5,556	57,692	51,111
8	camión	0,36865	4,815	50,000	55,926
9	burro	0,22607	3,704	38,462	59,630
10	taxi	0,21617	2,593	26,923	62,222
11	(auto)bús	0,19886	2,222	23,077	64,444
12	caballo	0,16558	2,593	26,923	67,037
13	tranvía	0,14831	1,852	19,231	68,889
14	metro	0,13827	2,222	23,077	71,111
15	patineta	0,10920	1,481	15,385	72,593
16	triciclo	0,10423	1,481	15,385	74,074
17	helicóptero	0,09994	1,852	19,231	75,926
18	avioneta	0,09538	1,852	19,231	77,778
19	carro	0,08384	1,481	15,385	79,259
20	camello	0,08086	1,481	15,385	80,741
21	patinete	0,06156	1,111	11,538	81,852
22	carretilla	0,06080	1,111	11,538	82,963
23	turismo	0,05970	0,741	7,692	83,704
24	tractor	0,05118	0,741	7,692	84,444
25	tartana	0,05089	1,111	11,538	85,556
26	furgón	0,04929	0,741	7,692	86,296
27	lancha	0,04779	0,741	7,692	87,037
28	carreta	0,04437	0,741	7,692	87,778
29	motora	0,04413	0,741	7,692	88,519
30	barca	0,03591	0,741	7,692	89,259
31	automóvil	0,03571	0,370	3,846	89,630
32	global	0,03316	0,370	3,846	90,000
33	(moto) sidecar	0,03298	0,741	7,692	90,741
34	motocicleta	0,02859	0,370	3,846	91,111
35	cayuco	0,02859	0,370	3,846	91,481
36	yate	0,02669	0,741	7,692	92,222
37	microbús	0,02654	0,370	3,846	92,593
38	caminar	0,02654	0,370	3,846	92,963
39	limusina	0,02654	0,370	3,846	93,333
40	trolebús	0,02654	0,370	3,846	93,704
41	transatlántico	0,02654	0,370	3,846	94,074
42	velero	0,02654	0,370	3,846	94,444

43	patín	0,02464	0,370	3,846	94,815
44	chalana	0,02288	0,370	3,846	95,185
45	carromato	0,02288	0,370	3,846	95,556
46	jet-foil	0,02124	0,370	3,846	95,926
47	bote	0,02124	0,370	3,846	96,296
48	todoterreno	0,02124	0,370	3,846	96,667
49	furgoneta	0,02124	0,370	3,846	97,037
50	pie	0,02124	0,370	3,846	97,407
51	cochito de niño	0,01973	0,370	3,846	97,778
52	barco de vela	0,01973	0,370	3,846	98,148
53	vespa	0,01701	0,370	3,846	98,519
54	pequeña embarcación	0,01701	0,370	3,846	98,889
55	mulo	0,01579	0,370	3,846	99,259
56	falúa	0,01579	0,370	3,846	99,630
57	calesa	0,01264	0,370	3,846	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	regar	0,50723	8,057	65,385	08,057
2	arar (la tierra)	0,48273	6,635	53,846	14,692
3	plantar	0,42469	6,161	50,000	20,853
4	podar	0,35413	5,687	46,154	26,540
5	sembrar	0,28745	4,265	34,615	30,806
6	recolectar	0,20198	3,318	26,923	34,123
7	recoger fruta	0,17876	3,318	26,923	37,441
8	abonar	0,14623	2,844	23,077	40,284
9	segar	0,13453	1,896	15,385	42,180
10	labrar la tierra	0,12839	1,896	15,385	44,076
11	recoger	0,12111	1,896	15,385	45,972
12	fumigar	0,11480	1,896	15,385	47,867
13	plantar flores	0,11429	1,896	15,385	49,763
14	jardinero	0,10496	1,422	11,538	51,185
15	rastrillar	0,10071	1,422	11,538	52,607
16	sulfatar	0,08225	1,422	11,538	54,028
17	jardinería	0,07692	0,948	7,692	54,976
18	plantar papas	0,07417	0,948	7,692	55,924
19	cortar flores	0,07091	1,422	11,538	57,346
20	agricultor	0,06887	0,948	7,692	58,294
21	ganadero	0,06887	0,948	7,692	59,242
22	ordeñar	0,06599	1,422	11,538	60,664
23	trillar	0,06584	1,422	11,538	62,085
24	cortar césped	0,05937	0,948	7,692	63,033
25	cuidar animales	0,05403	0,948	7,692	63,981
26	sembrar zanahorias	0,05203	0,948	7,692	64,929
27	limpiar	0,04752	0,948	7,692	65,877
28	deshojar	0,04437	0,948	7,692	66,825
29	agricultura	0,03846	0,474	3,846	67,299
30	sembrar trigo	0,03846	0,474	3,846	67,773
31	recoger uvas	0,03846	0,474	3,846	68,246
32	pala	0,03846	0,474	3,846	68,720
33	trasplantar	0,03673	0,948	7,692	69,668
34	sembrar maíz	0,03571	0,474	3,846	70,142
35	quesería	0,03571	0,474	3,846	70,616
36	azada	0,03571	0,474	3,846	71,090
37	recoger plátanos	0,03571	0,474	3,846	71,564
38	labrador	0,03571	0,474	3,846	72,038
39	capataz	0,03571	0,474	3,846	72,512
40	segar el trigo	0,03571	0,474	3,846	72,986
41	remover la tierra	0,03571	0,474	3,846	73,460
42	plantar árboles	0,03571	0,474	3,846	73,934
43	labranza	0,03316	0,474	3,846	74,408
44	trillar la avena	0,03316	0,474	3,846	74,882
45	pastor	0,03316	0,474	3,846	75,355

46	plantación	0,03316	0,474	3,846	75,829
47	regar las plantaciones	0,03316	0,474	3,846	76,303
48	plantar verduras	0,03316	0,474	3,846	76,777
49	sembrar lechuga	0,03316	0,474	3,846	77,251
50	coger hierba	0,03316	0,474	3,846	77,725
51	recolector	0,03316	0,474	3,846	78,199
52	regar plantas	0,03316	0,474	3,846	78,673
53	sacar papas	0,03079	0,474	3,846	79,147
54	abonar las plantaciones	0,03079	0,474	3,846	79,621
55	perito agrónomo	0,03079	0,474	3,846	80,095
56	recoger cosecha	0,03079	0,474	3,846	80,569
57	ordeñar vacas	0,03079	0,474	3,846	81,043
58	recoger flores	0,03079	0,474	3,846	81,517
59	quitar hierba	0,03079	0,474	3,846	81,991
60	cuidar	0,03079	0,474	3,846	82,464
61	césped	0,02859	0,474	3,846	82,938
62	recoger del campo	0,02859	0,474	3,846	83,412
63	sembrar coles	0,02859	0,474	3,846	83,886
64	cortar las flores	0,02654	0,474	3,846	84,360
65	abonar plantas	0,02654	0,474	3,846	84,834
66	surcar el campo	0,02654	0,474	3,846	85,308
67	tratamiento para parásitos	0,02654	0,474	3,846	85,782
68	recoger papas	0,02654	0,474	3,846	86,256
69	recoger la cosecha	0,02654	0,474	3,846	86,730
70	recoger verduras	0,02464	0,474	3,846	87,204
71	hacer un invernadero	0,02464	0,474	3,846	87,678
72	limpieza	0,02464	0,474	3,846	88,152
73	sembrar patatas	0,02464	0,474	3,846	88,626
74	cercar	0,02464	0,474	3,846	89,100
75	vendimiar	0,02464	0,474	3,846	89,573
76	cuidar plantas	0,02288	0,474	3,846	90,047
77	cavar el jardín	0,02288	0,474	3,846	90,521
78	surcar	0,02288	0,474	3,846	90,995
79	sembrar pimientos	0,02288	0,474	3,846	91,469
80	hacer presas	0,02288	0,474	3,846	91,943
81	regar tierra	0,02288	0,474	3,846	92,417
82	quemar rastrojos	0,02288	0,474	3,846	92,891
83	echar producto para las plagas	0,02124	0,474	3,846	93,365
84	cortacésped	0,02124	0,474	3,846	93,839
85	enguanar	0,02124	0,474	3,846	94,313
86	deshijar	0,02124	0,474	3,846	94,787
87	hacer queso	0,02124	0,474	3,846	95,261
88	hacer gavias	0,02124	0,474	3,846	95,735
89	podar árboles	0,02124	0,474	3,846	96,209
90	coger flores	0,02124	0,474	3,846	96,682
91	injertar	0,02124	0,474	3,846	97,156
92	rosal	0,02124	0,474	3,846	97,630
93	aventar	0,01973	0,474	3,846	98,104
94	hacer surcos	0,01973	0,474	3,846	98,578
95	coger huevos	0,01832	0,474	3,846	99,052
96	limpiar las hojas	0,01832	0,474	3,846	99,526
97	alimentar animales	0,01832	0,474	3,846	100,000

### Centro 14 ‘Los animales’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,86097	6,484	100,000	06,484
2	gato	0,76090	5,985	92,308	12,469
3	gallina	0,48591	4,988	76,923	17,456
4	vaca	0,47615	4,489	69,231	21,945
5	pájaro	0,47369	4,738	73,077	26,683
6	cabra	0,46651	4,489	69,231	31,172
7	caballo	0,43268	3,990	61,538	35,162

8	paloma	0,29911	3,242	50,000	38,404
9	burro	0,28716	2,743	42,308	41,147
10	conejo	0,27172	2,494	38,462	43,641
11	oveja	0,24245	2,743	42,308	46,384
12	loro	0,24226	2,244	34,615	48,628
13	león	0,20255	2,494	38,462	51,122
14	elefante	0,17263	2,244	34,615	53,367
15	cerdo	0,15805	1,746	26,923	55,112
16	pollo	0,14621	1,746	26,923	56,858
17	pato	0,13818	1,496	23,077	58,354
18	tigre	0,13462	1,746	26,923	60,100
19	cocodrilo	0,12771	1,746	26,923	61,845
20	serpiente	0,12323	1,496	23,077	63,342
21	camello	0,12233	1,247	19,231	64,589
22	toro	0,10436	0,998	15,385	65,586
23	ratón	0,10404	1,247	19,231	66,833
24	periquito	0,09491	0,998	15,385	67,830
25	mono	0,09249	1,496	23,077	69,327
26	leopardo	0,08588	1,247	19,231	70,574
27	jirafa	0,07841	1,247	19,231	71,820
28	pavo	0,07614	0,748	11,538	72,569
29	mosca	0,07446	0,998	15,385	73,566
30	cochino	0,07092	0,748	11,538	74,314
31	tortuga	0,06887	0,499	7,692	74,813
32	cebra	0,06741	0,998	15,385	75,810
33	gallo	0,06315	0,748	11,538	76,559
34	ardilla	0,05970	0,499	7,692	77,057
35	cuervo	0,05903	0,748	11,538	77,805
36	abeja	0,05872	0,748	11,538	78,554
37	cordero	0,05646	0,748	11,538	79,302
38	mulo	0,05513	0,499	7,692	79,800
39	rata	0,05333	0,748	11,538	80,549
40	perdiz	0,04589	0,499	7,692	81,047
41	pez	0,04545	0,499	7,692	81,546
42	lechuza	0,04437	0,499	7,692	82,045
43	pantera	0,04340	0,748	11,538	82,793
44	gaviota	0,04255	0,499	7,692	83,292
45	águila	0,04220	0,499	7,692	83,791
46	avestruz	0,04151	0,748	11,538	84,539
47	baifo	0,03956	0,499	7,692	85,037
48	anfibio	0,03846	0,249	3,846	85,287
49	lagarto	0,03825	0,499	7,692	85,786
50	hormiga	0,03806	0,748	11,538	86,534
51	cabrito	0,03754	0,499	7,692	87,032
52	lobo	0,03728	0,499	7,692	87,531
53	dinosaurio	0,03316	0,249	3,846	87,781
54	tórtola	0,03160	0,499	7,692	88,279
55	culebra	0,03079	0,249	3,846	88,529
56	hipopótamo	0,02932	0,499	7,692	89,027
57	liebre	0,02859	0,249	3,846	89,277
58	cisne	0,02843	0,499	7,692	89,776
59	lagartija	0,02722	0,499	7,692	90,274
60	ganso	0,02654	0,249	3,846	90,524
61	mosquito	0,02591	0,499	7,692	91,022
62	perenqué	0,02528	0,499	7,692	91,521
63	rana	0,02464	0,249	3,846	91,771
64	cobaya	0,02464	0,249	3,846	92,020
65	yegua	0,02288	0,249	3,846	92,269
66	cuca	0,02288	0,249	3,846	92,519
67	erizo	0,02124	0,249	3,846	92,768
68	codorniz	0,02124	0,249	3,846	93,017
69	lince	0,01832	0,249	3,846	93,267
70	golondrina	0,01832	0,249	3,846	93,516
71	ciervo	0,01832	0,249	3,846	93,766
72	cernícalo	0,01832	0,249	3,846	94,015
73	carnero	0,01701	0,249	3,846	94,264
74	buey	0,01701	0,249	3,846	94,514

75	canguro	0,01701	0,249	3,846	94,763
76	cucaracha	0,01624	0,499	7,692	95,262
77	oso	0,01579	0,249	3,846	95,511
78	ño	0,01579	0,249	3,846	95,761
79	gorila	0,01579	0,249	3,846	96,010
80	orangután	0,01579	0,249	3,846	96,259
81	mariposa	0,01466	0,249	3,846	96,509
82	hurón	0,01466	0,249	3,846	96,758
83	insecto	0,01466	0,249	3,846	97,007
84	poni	0,01466	0,249	3,846	97,257
85	tiburón	0,01264	0,249	3,846	97,506
86	sapo	0,01264	0,249	3,846	97,756
87	ballena	0,01173	0,249	3,846	98,005
88	araña	0,01173	0,249	3,846	98,254
89	tití	0,01173	0,249	3,846	98,504
90	ternero	0,01090	0,249	3,846	98,753
91	delfín	0,01090	0,249	3,846	99,002
92	bisonte	0,01012	0,249	3,846	99,252
93	guacamayo	0,01012	0,249	3,846	99,501
94	jaguar	0,00872	0,249	3,846	99,751
95	rinoceronte	0,00872	0,249	3,846	100,000

### Centro 15 'Juegos y distracciones'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,58387	6,827	65,385	06,827
2	cine	0,34045	4,418	42,308	11,245
3	cartas	0,32236	4,016	38,462	15,261
4	fútbol	0,25625	2,811	26,923	18,072
5	oca	0,24659	3,213	30,769	21,285
6	ajedrez	0,22878	3,213	30,769	24,498
7	baraja	0,21192	2,811	26,923	27,309
8	dominó	0,19120	2,410	23,077	29,719
9	teatro	0,17080	2,811	26,923	32,530
10	lotería	0,16686	2,410	23,077	34,940
11	soga	0,14829	2,008	19,231	36,948
12	baloncesto	0,14517	2,008	19,231	38,956
13	bailar	0,14418	2,008	19,231	40,964
14	bingo	0,13877	2,008	19,231	42,972
15	dado	0,13485	2,008	19,231	44,980
16	damas	0,12162	1,606	15,385	46,586
17	comba	0,11482	1,606	15,385	48,193
18	playa	0,07910	1,205	11,538	49,398
19	pasear	0,07637	1,205	11,538	50,602
20	escondite	0,07612	1,205	11,538	51,807
21	tres en raya	0,06632	0,803	7,692	52,610
22	gallin(it)a ciega	0,06385	1,205	11,538	53,815
23	tenis	0,06174	0,803	7,692	54,618
24	monopoly	0,06035	0,803	7,692	55,422
25	baile	0,05970	0,803	7,692	56,225
26	tejo	0,05733	0,803	7,692	57,028
27	lucha	0,05696	0,803	7,692	57,831
28	ruleta	0,05543	0,803	7,692	58,635
29	natación	0,05440	0,803	7,692	59,438
30	golf	0,05147	0,803	7,692	60,241
31	sudoku	0,05118	0,803	7,692	61,044
32	tute	0,04559	0,803	7,692	61,847
33	concierto	0,04413	0,803	7,692	62,651
34	crucigrama	0,04296	0,803	7,692	63,454
35	ópera	0,04097	0,803	7,692	64,257
36	bolos	0,04015	0,803	7,692	65,060
37	saltar a la cuerda	0,03846	0,402	3,846	65,462
38	aro	0,03846	0,402	3,846	65,863
39	puzle	0,03846	0,402	3,846	66,265
40	ping-pong	0,03846	0,402	3,846	66,667
41	cinquillo	0,03804	0,803	7,692	67,470



42	zarzuela	0,03804	0,803	7,692	68,273
43	ir al teatro	0,03571	0,402	3,846	68,675
44	mus	0,03571	0,402	3,846	69,076
45	casitas	0,03571	0,402	3,846	69,478
46	boxeo	0,03571	0,402	3,846	69,880
47	naipes	0,03571	0,402	3,846	70,281
48	petanca	0,03571	0,402	3,846	70,683
49	nadar	0,03316	0,402	3,846	71,084
50	coser	0,03316	0,402	3,846	71,486
51	volei(bol)	0,03316	0,402	3,846	71,888
52	salir con los amigos	0,03316	0,402	3,846	72,289
53	pasatiempo	0,03316	0,402	3,846	72,691
54	quiniela	0,03079	0,402	3,846	73,092
55	decir mentiras	0,03079	0,402	3,846	73,494
56	futbito	0,03079	0,402	3,846	73,896
57	adivinanza	0,03079	0,402	3,846	74,297
58	carrera de bici(cleta)s	0,03079	0,402	3,846	74,699
59	trompo	0,03079	0,402	3,846	75,100
60	balonmano	0,03079	0,402	3,846	75,502
61	juego de la silla	0,03079	0,402	3,846	75,904
62	hula-hop	0,03079	0,402	3,846	76,305
63	muñeca	0,02859	0,402	3,846	76,707
64	chiste	0,02859	0,402	3,846	77,108
65	senderismo	0,02859	0,402	3,846	77,510
66	gol	0,02859	0,402	3,846	77,912
67	kárate	0,02859	0,402	3,846	78,313
68	carrera de motos	0,02859	0,402	3,846	78,715
69	boliche	0,02859	0,402	3,846	79,116
70	pictionary	0,02654	0,402	3,846	79,518
71	trapo quemado	0,02654	0,402	3,846	79,920
72	remo	0,02654	0,402	3,846	80,321
73	soldadito	0,02654	0,402	3,846	80,723
74	gimnasia	0,02654	0,402	3,846	81,124
75	reunirse	0,02654	0,402	3,846	81,526
76	damero	0,02464	0,402	3,846	81,928
77	carrera	0,02464	0,402	3,846	82,329
78	calimbre	0,02464	0,402	3,846	82,731
79	patineta	0,02464	0,402	3,846	83,133
80	ciclismo	0,02464	0,402	3,846	83,534
81	excursión	0,02464	0,402	3,846	83,936
82	parque	0,02464	0,402	3,846	84,337
83	once	0,02464	0,402	3,846	84,739
84	hotel	0,02464	0,402	3,846	85,141
85	gimnasio	0,02464	0,402	3,846	85,542
86	cogida	0,02464	0,402	3,846	85,944
87	pasapalabra	0,02288	0,402	3,846	86,345
88	viajar	0,02288	0,402	3,846	86,747
89	tirarse nieve	0,02288	0,402	3,846	87,149
90	juegos reunidos	0,02288	0,402	3,846	87,550
91	trivial	0,02288	0,402	3,846	87,952
92	leer	0,02288	0,402	3,846	88,353
93	primitiva	0,02288	0,402	3,846	88,755
94	cojo y queda	0,02288	0,402	3,846	89,157
95	vela	0,02288	0,402	3,846	89,558
96	solitario	0,02288	0,402	3,846	89,960
97	canicas	0,02288	0,402	3,846	90,361
98	póquer	0,02124	0,402	3,846	90,763
99	euromillón	0,02124	0,402	3,846	91,165
100	incógnito	0,02124	0,402	3,846	91,566
101	teje	0,02124	0,402	3,846	91,968
102	revista	0,02124	0,402	3,846	92,369
103	balón	0,02124	0,402	3,846	92,771
104	brisca	0,01973	0,402	3,846	93,173
105	lucha canaria	0,01973	0,402	3,846	93,574
106	corre zapato	0,01973	0,402	3,846	93,976
107	ver (la) tele(visión)	0,01973	0,402	3,846	94,378
108	ronda	0,01832	0,402	3,846	94,779

109	comedia	0,01832	0,402	3,846	95,181
110	patinar	0,01701	0,402	3,846	95,582
111	balonvolea	0,01701	0,402	3,846	95,984
112	burro	0,01701	0,402	3,846	96,386
113	ballet	0,01701	0,402	3,846	96,787
114	prend(it)a	0,01701	0,402	3,846	97,189
115	saltar	0,01579	0,402	3,846	97,590
116	ir a grupos musicales	0,01466	0,402	3,846	97,992
117	tele(visión)	0,01466	0,402	3,846	98,394
118	correr	0,01466	0,402	3,846	98,795
119	lectura	0,01264	0,402	3,846	99,197
120	radio	0,01173	0,402	3,846	99,598
121	patinaje	0,01090	0,402	3,846	100,000

## Centro 16 ‘Profesiones y oficios’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	carpintero	0,66789	5,556	76,923	05,556
2	médico	0,53047	5,556	76,923	11,111
3	albañil	0,45594	4,444	61,538	15,556
4	pintor	0,31357	3,611	50,000	19,167
5	abogado	0,29743	3,056	42,308	22,222
6	profesor	0,26486	2,778	38,462	25,000
7	electricista	0,25100	2,778	38,462	27,778
8	ingeniero	0,24931	2,500	34,615	30,278
9	camarero	0,23277	2,778	38,462	33,056
10	maestro	0,23133	2,222	30,769	35,278
11	enfermero	0,22908	3,056	42,308	38,333
12	mecánico	0,20026	2,222	30,769	40,556
13	cocinero	0,18106	2,500	34,615	43,056
14	panadero	0,16246	1,389	19,231	44,444
15	zapatero	0,14563	1,389	19,231	45,833
16	fontanero	0,13552	1,389	19,231	47,222
17	jardinero	0,13263	1,389	19,231	48,611
18	político	0,12806	1,111	15,385	49,722
19	herrero	0,12491	1,111	15,385	50,833
20	dependiente	0,11683	1,389	19,231	52,222
21	barrendero	0,10408	1,111	15,385	53,333
22	arquitecto	0,10036	1,111	15,385	54,444
23	administrativo	0,09804	1,111	15,385	55,556
24	economista	0,09663	1,111	15,385	56,667
25	peluquero	0,09351	0,833	11,538	57,500
26	yesista	0,07667	0,833	11,538	58,333
27	sastre	0,07637	0,833	11,538	59,167
28	aparejador	0,07484	0,833	11,538	60,000
29	contable	0,06956	0,833	11,538	60,833
30	chófer	0,06833	0,833	11,538	61,667
31	relojero	0,06650	0,556	7,692	62,222
32	tendero	0,06595	0,833	11,538	63,056
33	limpiador	0,06394	1,111	15,385	64,167
34	taxista	0,06310	0,556	7,692	64,722
35	músico	0,06127	0,833	11,538	65,556
36	bombero	0,06127	0,833	11,538	66,389
37	cantante	0,05790	0,833	11,538	67,222
38	labrador	0,05780	0,556	7,692	67,778
39	pianista	0,05646	0,833	11,538	68,611
40	juez	0,05513	0,556	7,692	69,167
41	banquero	0,05481	0,833	11,538	70,000
42	masajista	0,05422	0,833	11,538	70,833
43	piloto	0,05147	0,556	7,692	71,389
44	pastor	0,04932	0,556	7,692	71,944
45	empresario	0,04779	0,556	7,692	72,500
46	dulcero	0,04627	0,556	7,692	73,056
47	enfermería	0,04355	0,556	7,692	73,611
48	secretario	0,04261	0,556	7,692	74,167

49	escultor	0,04233	0,556	7,692	74,722
50	periodista	0,04097	0,556	7,692	75,278
51	funcionario	0,03867	0,556	7,692	75,833
52	constructor	0,03846	0,278	3,846	76,111
53	medicina	0,03846	0,278	3,846	76,389
54	dentista	0,03673	0,556	7,692	76,944
55	oculista	0,03663	0,556	7,692	77,500
56	estudiante	0,03571	0,278	3,846	77,778
57	jornalero	0,03571	0,278	3,846	78,056
58	comerciante	0,03316	0,278	3,846	78,333
59	lechero	0,03316	0,278	3,846	78,611
60	ama de casa	0,03316	0,278	3,846	78,889
61	maquinista	0,03079	0,278	3,846	79,167
62	cestero	0,03079	0,278	3,846	79,444
63	barbero	0,03079	0,278	3,846	79,722
64	peón	0,03079	0,278	3,846	80,000
65	vendedor	0,03079	0,278	3,846	80,278
66	latonero	0,02859	0,278	3,846	80,556
67	costurera	0,02859	0,278	3,846	80,833
68	asistente social	0,02859	0,278	3,846	81,111
69	capitán	0,02654	0,278	3,846	81,389
70	farmacéutico	0,02654	0,278	3,846	81,667
71	modisto	0,02654	0,278	3,846	81,944
72	encofrador	0,02654	0,278	3,846	82,222
73	radiólogo	0,02654	0,278	3,846	82,500
74	bailarín	0,02464	0,278	3,846	82,778
75	cardiólogo	0,02464	0,278	3,846	83,056
76	veterinario	0,02464	0,278	3,846	83,333
77	soldador	0,02464	0,278	3,846	83,611
78	camarera de piso	0,02464	0,278	3,846	83,889
79	criador	0,02288	0,278	3,846	84,167
80	pulidor	0,02288	0,278	3,846	84,444
81	practicante	0,02288	0,278	3,846	84,722
82	camarero de bar	0,02288	0,278	3,846	85,000
83	caladora	0,02288	0,278	3,846	85,278
84	traumatólogo	0,02288	0,278	3,846	85,556
85	aviador	0,02288	0,278	3,846	85,833
86	crystalero	0,02288	0,278	3,846	86,111
87	botones	0,02124	0,278	3,846	86,389
88	copiloto	0,02124	0,278	3,846	86,667
89	repcionista	0,02124	0,278	3,846	86,944
90	profesor de enseñanza	0,02124	0,278	3,846	87,222
91	celador	0,02124	0,278	3,846	87,500
92	capitán de barco	0,02124	0,278	3,846	87,778
93	talabartero	0,01973	0,278	3,846	88,056
94	policía	0,01973	0,278	3,846	88,333
95	escayolista	0,01973	0,278	3,846	88,611
96	técnico industrial	0,01973	0,278	3,846	88,889
97	cirujano	0,01973	0,278	3,846	89,167
98	maître	0,01973	0,278	3,846	89,444
99	marinero	0,01973	0,278	3,846	89,722
100	lavandero	0,01832	0,278	3,846	90,000
101	limpiacristales	0,01832	0,278	3,846	90,278
102	portero	0,01832	0,278	3,846	90,556
103	escritor	0,01832	0,278	3,846	90,833
104	bibliotecario	0,01832	0,278	3,846	91,111
105	filósofo	0,01832	0,278	3,846	91,389
106	ebanista	0,01832	0,278	3,846	91,667
107	director	0,01832	0,278	3,846	91,944
108	barman	0,01701	0,278	3,846	92,222
109	vigilante	0,01701	0,278	3,846	92,500
110	A.T.S.	0,01701	0,278	3,846	92,778
111	gerente	0,01701	0,278	3,846	93,056
112	chapista	0,01701	0,278	3,846	93,333
113	agricultor	0,01701	0,278	3,846	93,611
114	masaje	0,01579	0,278	3,846	93,889
115	diplomado	0,01579	0,278	3,846	94,167

116	conductor	0,01579	0,278	3,846	94,444
117	pescadero	0,01579	0,278	3,846	94,722
118	carnicero	0,01466	0,278	3,846	95,000
119	cuentacuentos	0,01466	0,278	3,846	95,278
120	boyero	0,01466	0,278	3,846	95,556
121	lavandería	0,01466	0,278	3,846	95,833
122	analista	0,01466	0,278	3,846	96,111
123	tapicero	0,01466	0,278	3,846	96,389
124	danza	0,01466	0,278	3,846	96,667
125	telefonista	0,01361	0,278	3,846	96,944
126	bedel	0,01361	0,278	3,846	97,222
127	restaurador	0,01361	0,278	3,846	97,500
128	contratista	0,01361	0,278	3,846	97,778
129	funambulista	0,01264	0,278	3,846	98,056
130	cerrajero	0,01264	0,278	3,846	98,333
131	tallista	0,01264	0,278	3,846	98,611
132	futbolista	0,01173	0,278	3,846	98,889
133	locutor	0,01090	0,278	3,846	99,167
134	tenista	0,01090	0,278	3,846	99,444
135	anestesista	0,01090	0,278	3,846	99,722
136	golfista	0,01012	0,278	3,846	100,000

### Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	azul	0,82684	6,944	96,154	06,944
2	amarillo	0,80304	6,944	96,154	13,889
3	blanco	0,76911	6,944	96,154	20,833
4	rojo	0,74930	6,389	88,462	27,222
5	negro	0,71252	6,944	96,154	34,167
6	verde	0,67879	6,389	88,462	40,556
7	gris	0,44714	5,833	80,769	46,389
8	violeta	0,42334	5,278	73,077	51,667
9	naranja	0,39912	5,000	69,231	56,667
10	marrón	0,35867	4,722	65,385	61,389
11	(azul) celeste	0,33967	4,444	61,538	65,833
12	beis	0,30044	4,444	61,538	70,278
13	rosa	0,27504	3,611	50,000	73,889
14	morado	0,20796	2,778	38,462	76,667
15	canelo	0,17605	2,222	30,769	78,889
16	malva	0,15228	1,944	26,923	80,833
17	lila	0,11995	1,667	23,077	82,500
18	turquesa	0,11409	1,667	23,077	84,167
19	rosado	0,08027	1,111	15,385	85,278
20	salmón	0,07774	1,111	15,385	86,389
21	ocre	0,06092	0,833	11,538	87,222
22	(azul) marino	0,05934	0,833	11,538	88,056
23	verde oscuro	0,05733	0,833	11,538	88,889
24	verde claro	0,05497	0,833	11,538	89,722
25	(azul) añil	0,04779	0,556	7,692	90,278
26	burdeos	0,04528	0,833	11,538	91,111
27	berenjena	0,04165	0,556	7,692	91,667
28	limón	0,03825	0,556	7,692	92,222
29	azul oscuro	0,03193	0,556	7,692	92,778
30	gris claro	0,03079	0,278	3,846	93,056
31	granate	0,03062	0,556	7,692	93,611
32	dorado	0,02997	0,556	7,692	94,167
33	gris oscuro	0,02859	0,278	3,846	94,444
34	(rosa) fucsia	0,02591	0,556	7,692	95,000
35	plateado	0,02405	0,556	7,692	95,556
36	mostaza	0,02124	0,278	3,846	95,833
37	teja	0,01973	0,278	3,846	96,111
38	azul claro	0,01973	0,278	3,846	96,389
39	verde pistacho	0,01832	0,278	3,846	96,667
40	rosa claro	0,01832	0,278	3,846	96,944

41	crema	0,01701	0,278	3,846	97,222
42	rubio	0,01579	0,278	3,846	97,500
43	nácar	0,01579	0,278	3,846	97,778
44	rosa palo	0,01466	0,278	3,846	98,056
45	magenta	0,01466	0,278	3,846	98,333
46	fuego	0,01466	0,278	3,846	98,611
47	caoba	0,01361	0,278	3,846	98,889
48	(verde) esmeralda	0,01264	0,278	3,846	99,167
49	coral	0,01173	0,278	3,846	99,444
50	castaño	0,01012	0,278	3,846	99,722
51	verde musgo	0,01012	0,278	3,846	100,000

## ENSEÑANZA SECUNDARIA

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,77739	4,356	82,353	04,356
2	ojo	0,59782	4,317	81,618	08,674
3	brazo	0,54072	3,967	75,000	12,641
4	mano	0,51664	4,162	78,676	16,803
5	nariz	0,45018	3,617	68,382	20,420
6	pierna	0,41418	3,539	66,912	23,960
7	boca	0,38503	3,228	61,029	27,188
8	dedo	0,37394	3,928	74,265	31,116
9	pie	0,34195	3,112	58,824	34,228
10	oreja	0,34102	2,800	52,941	37,028
11	uña	0,22457	2,567	48,529	39,595
12	cara	0,22236	1,634	30,882	41,229
13	pelo	0,22043	1,984	37,500	43,213
14	cueillo	0,21244	1,906	36,029	45,119
15	corazón	0,20766	2,295	43,382	47,413
16	tronco	0,19768	1,322	25,000	48,736
17	estómago	0,18810	2,178	41,176	50,914
18	rodilla	0,16416	2,139	40,441	53,053
19	muslo	0,14714	1,750	33,088	54,804
20	diente	0,14300	1,517	28,676	56,320
21	pulmón	0,13746	1,711	32,353	58,032
22	hígado	0,12837	1,673	31,618	59,704
23	pecho	0,12781	1,478	27,941	61,182
24	oído	0,12587	1,128	21,324	62,310
25	cadera	0,11742	1,439	27,206	63,750
26	lengua	0,11696	1,361	25,735	65,111
27	hombro	0,11069	0,972	18,382	66,083
28	tórax	0,10136	0,817	15,441	66,900
29	riñón	0,09923	1,361	25,735	68,261
30	codo	0,09578	1,245	23,529	69,506
31	labio	0,09070	0,895	16,912	70,401
32	espalda	0,08142	1,011	19,118	71,412
33	extremidades	0,07480	0,467	8,824	71,879
34	ceja	0,07154	0,739	13,971	72,618
35	tobillo	0,06439	0,933	17,647	73,551
36	páncreas	0,06034	0,817	15,441	74,368
37	garganta	0,05718	0,739	13,971	75,107
38	muñeca	0,05504	0,739	13,971	75,846
39	antebrazo	0,05468	0,506	9,559	76,352
40	cintura	0,05324	0,661	12,500	77,013
41	pestaña	0,05173	0,545	10,294	77,557
42	cerebro	0,05139	0,467	8,824	78,024
43	pantorrilla	0,04680	0,583	11,029	78,608
44	frente	0,03896	0,428	8,088	79,035
45	nalga	0,03808	0,545	10,294	79,580
46	columna (vertebral)	0,03759	0,583	11,029	80,163
47	fémur	0,03713	0,467	8,824	80,630

48	barriga	0,03614	0,428	8,088	81,058
49	bazo	0,03414	0,506	9,559	81,564
50	ombbligo	0,03140	0,428	8,088	81,991
51	vena	0,03099	0,389	7,353	82,380
52	esófago	0,02959	0,428	8,088	82,808
53	hueso	0,02959	0,350	6,618	83,158
54	peroné	0,02910	0,467	8,824	83,625
55	intestino	0,02724	0,467	8,824	84,092
56	tibia	0,02668	0,428	8,088	84,520
57	costilla	0,02558	0,506	9,559	85,025
58	culo	0,02492	0,350	6,618	85,375
59	glúteo	0,02400	0,311	5,882	85,687
60	abdomen	0,02369	0,194	3,676	85,881
61	tráquea	0,02353	0,311	5,882	86,192
62	cráneo	0,02351	0,194	3,676	86,387
63	esternón	0,02272	0,350	6,618	86,737
64	muela	0,02271	0,272	5,147	87,009
65	cabello	0,02222	0,194	3,676	87,203
66	dedo de pie	0,02133	0,311	5,882	87,515
67	arteria	0,02131	0,233	4,412	87,748
68	músculo	0,01980	0,233	4,412	87,981
69	dedo de mano	0,01795	0,233	4,412	88,215
70	nuca	0,01795	0,156	2,941	88,370
71	ovario	0,01787	0,350	6,618	88,720
72	útero	0,01748	0,272	5,147	88,993
73	barbilla	0,01714	0,194	3,676	89,187
74	occipital	0,01645	0,194	3,676	89,382
75	colon	0,01626	0,194	3,676	89,576
76	cuerpo	0,01623	0,156	2,941	89,732
77	parietal	0,01585	0,156	2,941	89,887
78	sangre	0,01524	0,272	5,147	90,159
79	húmero	0,01510	0,233	4,412	90,393
80	omoplato	0,01440	0,233	4,412	90,626
81	mejilla	0,01416	0,117	2,206	90,743
82	vesícula	0,01324	0,233	4,412	90,976
83	pómulo	0,01298	0,156	2,941	91,132
84	piel	0,01288	0,194	3,676	91,326
85	colmillo	0,01250	0,117	2,206	91,443
86	tarso	0,01177	0,156	2,941	91,599
87	cachete	0,01150	0,156	2,941	91,754
88	mama	0,01123	0,117	2,206	91,871
89	metatarso	0,01092	0,156	2,941	92,026
90	frontal	0,01069	0,117	2,206	92,143
91	gemelo	0,01025	0,156	2,941	92,299
92	bronquio	0,01011	0,156	2,941	92,454
93	seso	0,00955	0,117	2,206	92,571
94	tendón	0,00929	0,117	2,206	92,688
95	falange	0,00909	0,156	2,941	92,843
96	radio	0,00908	0,156	2,941	92,999
97	pene	0,00878	0,194	3,676	93,193
98	trasero	0,00858	0,078	1,471	93,271
99	laringe	0,00843	0,117	2,206	93,388
100	paladar	0,00842	0,117	2,206	93,504
101	clavícula	0,00815	0,194	3,676	93,699
102	vagina	0,00803	0,156	2,941	93,855
103	planta del pie	0,00788	0,078	1,471	93,932
104	genitales	0,00745	0,156	2,941	94,088
105	mandíbula	0,00741	0,117	2,206	94,205
106	ano	0,00720	0,156	2,941	94,360
107	sexo	0,00713	0,078	1,471	94,438
108	faringe	0,00686	0,117	2,206	94,555
109	extremidades inferiores	0,00683	0,039	0,735	94,594
110	cúbito	0,00676	0,117	2,206	94,710
111	parte pectoral	0,00634	0,039	0,735	94,749
112	nalgas	0,00634	0,039	0,735	94,788
113	totizo	0,00634	0,039	0,735	94,827
114	párpado	0,00619	0,078	1,471	94,905

115	talón	0,00615	0,117	2,206	95,021
116	canilla	0,00605	0,078	1,471	95,099
117	axila	0,00604	0,078	1,471	95,177
118	vértebra	0,00602	0,156	2,941	95,333
119	columna	0,00592	0,078	1,471	95,410
120	ingle	0,00592	0,078	1,471	95,488
121	napia	0,00589	0,039	0,735	95,527
122	altura	0,00589	0,039	0,735	95,566
123	extremidades superiores	0,00589	0,039	0,735	95,605
124	talón de Aquiles	0,00589	0,039	0,735	95,644
125	torso	0,00589	0,039	0,735	95,683
126	próstata	0,00574	0,117	2,206	95,799
127	pelvis	0,00573	0,117	2,206	95,916
128	vientre	0,00567	0,078	1,471	95,994
129	color	0,00546	0,039	0,735	96,033
130	apéndice	0,00540	0,117	2,206	96,149
131	rótula	0,00537	0,078	1,471	96,227
132	cóccix	0,00532	0,078	1,471	96,305
133	arruga	0,00522	0,078	1,471	96,383
134	cervical	0,00519	0,078	1,471	96,461
135	ñame	0,00507	0,039	0,735	96,499
136	estatura	0,00507	0,039	0,735	96,538
137	peca	0,00507	0,039	0,735	96,577
138	matriz	0,00500	0,117	2,206	96,694
139	nervio	0,00481	0,078	1,471	96,772
140	órgano auditivo	0,00471	0,039	0,735	96,811
141	ñoño	0,00471	0,039	0,735	96,849
142	iris	0,00459	0,117	2,206	96,966
143	cogote	0,00457	0,078	1,471	97,044
144	recto	0,00435	0,078	1,471	97,122
145	carpo	0,00417	0,078	1,471	97,200
146	pezón	0,00417	0,078	1,471	97,277
147	dedo meñique	0,00406	0,039	0,735	97,316
148	chocho	0,00406	0,039	0,735	97,355
149	mentón	0,00406	0,039	0,735	97,394
150	metacarpo	0,00387	0,078	1,471	97,472
151	vejiga	0,00385	0,078	1,471	97,550
152	pilila	0,00377	0,039	0,735	97,588
153	miembro inferior	0,00377	0,039	0,735	97,627
154	pleura	0,00377	0,039	0,735	97,666
155	braga	0,00377	0,039	0,735	97,705
156	testículo	0,00366	0,117	2,206	97,822
157	hormona	0,00350	0,039	0,735	97,861
158	articulación	0,00350	0,039	0,735	97,900
159	corva	0,00339	0,078	1,471	97,977
160	pupila	0,00337	0,078	1,471	98,055
161	sobaco	0,00325	0,039	0,735	98,094
162	voz	0,00325	0,039	0,735	98,133
163	cerebelo	0,00302	0,039	0,735	98,172
164	trocánter	0,00302	0,039	0,735	98,211
165	lunar	0,00302	0,039	0,735	98,250
166	cartílago	0,00302	0,039	0,735	98,289
167	óvulo	0,00302	0,039	0,735	98,327
168	cutícula	0,00302	0,039	0,735	98,366
169	túnel carpiano	0,00280	0,039	0,735	98,405
170	cuerdas vocales	0,00280	0,039	0,735	98,444
171	uréter	0,00260	0,039	0,735	98,483
172	duodeno	0,00260	0,039	0,735	98,522
173	pompis	0,00260	0,039	0,735	98,561
174	agua	0,00242	0,039	0,735	98,600
175	matadura	0,00224	0,039	0,735	98,639
176	dorta	0,00224	0,039	0,735	98,678
177	cutis	0,00224	0,039	0,735	98,716
178	musculatura	0,00224	0,039	0,735	98,755
179	órgano	0,00208	0,039	0,735	98,794
180	corte	0,00208	0,039	0,735	98,833
181	calcañar	0,00208	0,039	0,735	98,872

182	célula	0,00208	0,039	0,735	98,911
183	pubis	0,00193	0,039	0,735	98,950
184	trompa de Falopio	0,00180	0,039	0,735	98,989
185	esternocleidomastoideo	0,00179	0,078	1,471	99,067
186	teta	0,00167	0,039	0,735	99,105
187	apendicitis	0,00167	0,039	0,735	99,144
188	falangina	0,00167	0,039	0,735	99,183
189	espinilla	0,00167	0,039	0,735	99,222
190	vista	0,00167	0,039	0,735	99,261
191	falangeta	0,00155	0,039	0,735	99,300
192	paletilla	0,00155	0,039	0,735	99,339
193	glándula tiroide	0,00155	0,039	0,735	99,378
194	huevo	0,00155	0,039	0,735	99,417
195	aductores	0,00155	0,039	0,735	99,455
196	pectoral	0,00155	0,039	0,735	99,494
197	maléolo	0,00144	0,039	0,735	99,533
198	bigote	0,00144	0,039	0,735	99,572
199	trompa	0,00144	0,039	0,735	99,611
200	quemadura	0,00115	0,039	0,735	99,650
201	amígdala	0,00115	0,039	0,735	99,689
202	encía	0,00107	0,039	0,735	99,728
203	baso	0,00099	0,039	0,735	99,767
204	trompa de Eustaquio	0,00099	0,039	0,735	99,806
205	vulva	0,00092	0,039	0,735	99,844
206	empeine	0,00092	0,039	0,735	99,883
207	martillo	0,00092	0,039	0,735	99,922
208	vómer	0,00086	0,039	0,735	99,961
209	dermis	0,00086	0,039	0,735	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pantalón	0,65657	5,316	85,294	05,316
2	blusa	0,56745	4,400	70,588	09,716
3	falda	0,55693	4,629	74,265	14,345
4	chaqueta	0,49029	4,629	74,265	18,973
5	camisa	0,47962	3,804	61,029	22,777
6	braga	0,44578	4,079	65,441	26,856
7	sujetador	0,39945	3,712	59,559	30,568
8	calcetín	0,39123	4,262	68,382	34,830
9	media	0,30646	3,483	55,882	38,313
10	abrigo	0,29743	3,208	51,471	41,522
11	traje	0,24198	1,925	30,882	43,446
12	calzoncillo	0,23983	2,429	38,971	45,875
13	rebeca	0,22750	2,429	38,971	48,304
14	vestido	0,19209	1,604	25,735	49,908
15	camiseta	0,18690	1,787	28,676	51,696
16	zapato	0,17352	1,925	30,882	53,621
17	pijama	0,16500	2,016	32,353	55,637
18	bufanda	0,15637	1,925	30,882	57,562
19	pulóver	0,15278	1,421	22,794	58,983
20	corbata	0,14639	1,512	24,265	60,495
21	pañuelo	0,12267	1,650	26,471	62,145
22	camisón	0,12234	1,421	22,794	63,566
23	jersey	0,11715	1,237	19,853	64,803
24	faja	0,11607	1,329	21,324	66,132
25	chaleco	0,10280	1,192	19,118	67,324
26	suéter	0,08976	0,825	13,235	68,148
27	sostén	0,08521	0,779	12,500	68,928
28	gabardina	0,08217	1,100	17,647	70,027
29	guante	0,08000	1,054	16,912	71,082
30	combinación	0,07506	0,871	13,971	71,952
31	bañador	0,07397	0,962	15,441	72,915
32	cinturón	0,07369	0,917	14,706	73,831
33	sábana	0,06629	0,825	13,235	74,656



34	sombrero	0,06255	0,779	12,500	75,435
35	gorro	0,05862	0,733	11,765	76,169
36	camisilla	0,05528	0,642	10,294	76,810
37	bata	0,05211	0,733	11,765	77,544
38	cinto	0,04887	0,596	9,559	78,139
39	pashmina	0,04824	0,779	12,500	78,918
40	enagua	0,04651	0,458	7,353	79,377
41	chándal	0,04480	0,550	8,824	79,927
42	slip	0,04225	0,412	6,618	80,339
43	toalla	0,04218	0,596	9,559	80,935
44	chal	0,04199	0,596	9,559	81,531
45	albornoz	0,03893	0,596	9,559	82,126
46	manta	0,03532	0,458	7,353	82,585
47	chaquetón	0,03523	0,550	8,824	83,135
48	capa	0,03366	0,367	5,882	83,501
49	bota	0,02996	0,412	6,618	83,914
50	mantel	0,02966	0,412	6,618	84,326
51	colcha	0,02885	0,458	7,353	84,785
52	biquini	0,02653	0,412	6,618	85,197
53	pañoleta	0,02589	0,412	6,618	85,610
54	gorra	0,02464	0,367	5,882	85,976
55	zapatilla	0,02462	0,412	6,618	86,389
56	almohada	0,02422	0,367	5,882	86,755
57	playera	0,02303	0,367	5,882	87,122
58	botón	0,02145	0,183	2,941	87,305
59	edredón	0,01993	0,321	5,147	87,626
60	servilleta	0,01925	0,275	4,412	87,901
61	ropa interior	0,01908	0,183	2,941	88,084
62	short	0,01841	0,275	4,412	88,359
63	top	0,01710	0,229	3,676	88,588
64	americana	0,01642	0,137	2,206	88,726
65	pañó de cocina	0,01518	0,275	4,412	89,001
66	anorak	0,01488	0,229	3,676	89,230
67	cortina	0,01450	0,229	3,676	89,459
68	delantal	0,01442	0,229	3,676	89,688
69	bolso	0,01395	0,183	2,941	89,872
70	chubasquero	0,01384	0,275	4,412	90,147
71	zagalejo	0,01381	0,183	2,941	90,330
72	sandalia	0,01364	0,229	3,676	90,559
73	botín	0,01292	0,183	2,941	90,742
74	niqui	0,01138	0,137	2,206	90,880
75	pantalón corto	0,01110	0,137	2,206	91,017
76	collar	0,01093	0,183	2,941	91,201
77	sudadera	0,01063	0,183	2,941	91,384
78	bermudas	0,01039	0,183	2,941	91,567
79	blusón	0,01004	0,137	2,206	91,705
80	torera	0,00993	0,137	2,206	91,842
81	fular	0,00990	0,229	3,676	92,071
82	funda	0,00880	0,137	2,206	92,209
83	refajo	0,00842	0,092	1,471	92,301
84	corbanda	0,00812	0,137	2,206	92,438
85	boina	0,00808	0,137	2,206	92,576
86	pulsera	0,00785	0,137	2,206	92,713
87	tenis	0,00768	0,137	2,206	92,851
88	chancla	0,00768	0,137	2,206	92,988
89	sahariana	0,00763	0,092	1,471	93,080
90	chola	0,00756	0,092	1,471	93,171
91	frac	0,00755	0,092	1,471	93,263
92	vaquero	0,00743	0,092	1,471	93,355
93	de vestir	0,00735	0,046	0,735	93,401
94	mantilla	0,00729	0,137	2,206	93,538
95	ropa de cama	0,00683	0,046	0,735	93,584
96	blazer	0,00666	0,092	1,471	93,676
97	tanga	0,00647	0,137	2,206	93,813
98	uniforme	0,00634	0,046	0,735	93,859
99	chamarra	0,00634	0,046	0,735	93,905
100	pantalón largo	0,00634	0,046	0,735	93,951

101	ropa de cocina	0,00634	0,046	0,735	93,996
102	traje de caballero	0,00634	0,046	0,735	94,042
103	leotardo	0,00604	0,092	1,471	94,134
104	alpargata	0,00604	0,092	1,471	94,225
105	visera	0,00600	0,137	2,206	94,363
106	encaje	0,00589	0,046	0,735	94,409
107	ropa de limpieza	0,00589	0,046	0,735	94,455
108	panty	0,00582	0,092	1,471	94,546
109	corpino	0,00562	0,092	1,471	94,638
110	polo	0,00549	0,092	1,471	94,730
111	traje de chaqueta	0,00546	0,046	0,735	94,775
112	traje de mujer	0,00546	0,046	0,735	94,821
113	guipur	0,00546	0,046	0,735	94,867
114	gabán	0,00532	0,092	1,471	94,959
115	polera	0,00507	0,046	0,735	95,005
116	traje de hombre	0,00507	0,046	0,735	95,050
117	parka	0,00507	0,046	0,735	95,096
118	faldón	0,00507	0,046	0,735	95,142
119	toquilla	0,00495	0,092	1,471	95,234
120	diadema	0,00495	0,092	1,471	95,325
121	corsé	0,00495	0,092	1,471	95,417
122	estola	0,00485	0,092	1,471	95,509
123	batín	0,00485	0,092	1,471	95,600
124	mandil	0,00471	0,046	0,735	95,646
125	puño	0,00471	0,046	0,735	95,692
126	bolsillo	0,00471	0,046	0,735	95,738
127	(pantalón) pirata	0,00469	0,092	1,471	95,830
128	pañuelo de cabeza	0,00469	0,092	1,471	95,921
129	mantón	0,00457	0,092	1,471	96,013
130	colchón	0,00437	0,046	0,735	96,059
131	nagüetas	0,00437	0,046	0,735	96,104
132	velo	0,00437	0,046	0,735	96,150
133	toga	0,00437	0,046	0,735	96,196
134	sartén	0,00437	0,046	0,735	96,242
135	vestido de fiesta	0,00406	0,046	0,735	96,288
136	cinta	0,00406	0,046	0,735	96,334
137	pijama largo	0,00406	0,046	0,735	96,379
138	alfombra	0,00404	0,092	1,471	96,471
139	pañó	0,00402	0,092	1,471	96,563
140	pijama corto	0,00377	0,046	0,735	96,609
141	cortavientos	0,00377	0,046	0,735	96,654
142	bata de casa	0,00377	0,046	0,735	96,700
143	camisa interior	0,00377	0,046	0,735	96,746
144	broche	0,00377	0,046	0,735	96,792
145	cojín	0,00377	0,046	0,735	96,838
146	ojal	0,00377	0,046	0,735	96,884
147	camisero	0,00350	0,046	0,735	96,929
148	zueco	0,00350	0,046	0,735	96,975
149	pantalón de deporte	0,00350	0,046	0,735	97,021
150	camisa de tiro	0,00350	0,046	0,735	97,067
151	camisa sport	0,00350	0,046	0,735	97,113
152	funda de almohada	0,00350	0,046	0,735	97,159
153	vestidor	0,00350	0,046	0,735	97,204
154	esmoquin	0,00346	0,092	1,471	97,296
155	minifalda	0,00346	0,092	1,471	97,388
156	vestido largo	0,00325	0,046	0,735	97,434
157	liguero	0,00325	0,046	0,735	97,479
158	funda de colchón	0,00325	0,046	0,735	97,525
159	copa	0,00325	0,046	0,735	97,571
160	zarcillo	0,00302	0,046	0,735	97,617
161	vestido corto	0,00302	0,046	0,735	97,663
162	calzado	0,00302	0,046	0,735	97,709
163	liga	0,00302	0,046	0,735	97,754
164	chaqué	0,00302	0,046	0,735	97,800
165	parra	0,00302	0,046	0,735	97,846
166	bota de lana	0,00302	0,046	0,735	97,892
167	camisola	0,00280	0,046	0,735	97,938

168	muñequera	0,00280	0,046	0,735	97,984
169	culote	0,00279	0,092	1,471	98,075
170	maillot	0,00260	0,046	0,735	98,121
171	saya	0,00260	0,046	0,735	98,167
172	sobretudo	0,00260	0,046	0,735	98,213
173	justillo	0,00242	0,046	0,735	98,258
174	cofia	0,00242	0,046	0,735	98,304
175	raso	0,00242	0,046	0,735	98,350
176	monedero	0,00224	0,046	0,735	98,396
177	batista	0,00224	0,046	0,735	98,442
178	cinta de pelo	0,00224	0,046	0,735	98,488
179	chaqueta de punto	0,00208	0,046	0,735	98,533
180	guayabera	0,00208	0,046	0,735	98,579
181	tiro	0,00208	0,046	0,735	98,625
182	lino	0,00208	0,046	0,735	98,671
183	peluca	0,00208	0,046	0,735	98,717
184	pantalón de baño	0,00208	0,046	0,735	98,763
185	triquini	0,00208	0,046	0,735	98,808
186	mantelería	0,00208	0,046	0,735	98,854
187	patuco	0,00208	0,046	0,735	98,900
188	pareo	0,00208	0,046	0,735	98,946
189	abrigo de paño	0,00193	0,046	0,735	98,992
190	malla	0,00193	0,046	0,735	99,038
191	clubretodo	0,00193	0,046	0,735	99,083
192	bolsa	0,00193	0,046	0,735	99,129
193	algodón	0,00193	0,046	0,735	99,175
194	camisa de dormir	0,00180	0,046	0,735	99,221
195	tafetán	0,00180	0,046	0,735	99,267
196	gorro de punto	0,00180	0,046	0,735	99,313
197	pololo	0,00180	0,046	0,735	99,358
198	calentador	0,00167	0,046	0,735	99,404
199	pitillo	0,00167	0,046	0,735	99,450
200	pendiente	0,00167	0,046	0,735	99,496
201	levita	0,00155	0,046	0,735	99,542
202	soleta	0,00155	0,046	0,735	99,588
203	body	0,00155	0,046	0,735	99,633
204	pesquero	0,00144	0,046	0,735	99,679
205	gorro de tela	0,00144	0,046	0,735	99,725
206	pantalón bajo	0,00133	0,046	0,735	99,771
207	legui	0,00133	0,046	0,735	99,817
208	traje de baño	0,00133	0,046	0,735	99,863
209	bóxer	0,00133	0,046	0,735	99,908
210	pamela	0,00124	0,046	0,735	99,954
211	pantalón de ciclista	0,00115	0,046	0,735	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,81177	7,764	97,794	07,764
2	baño	0,65124	6,713	84,559	14,478
3	salón	0,59792	5,838	73,529	20,315
4	dormitorio	0,55667	5,487	69,118	25,803
5	solana	0,37543	4,612	58,088	30,414
6	comedor	0,29333	3,094	38,971	33,508
7	terraza	0,24118	3,152	39,706	36,661
8	azotea	0,22436	3,211	40,441	39,872
9	despensa	0,21924	2,860	36,029	42,732
10	pasillo	0,21576	2,744	34,559	45,476
11	balcón	0,20877	2,919	36,765	48,395
12	patio	0,19694	2,627	33,088	51,022
13	aseo	0,15965	1,926	24,265	52,948
14	escalera	0,15555	2,102	26,471	55,050
15	garaje	0,15434	2,335	29,412	57,385
16	cuarto de estar	0,14553	1,751	22,059	59,136

17	alcoba	0,13498	1,284	16,176	60,420
18	ventana	0,13077	1,693	21,324	62,113
19	jardín	0,12362	1,751	22,059	63,865
20	trastero	0,11631	1,693	21,324	65,558
21	habitación	0,11532	1,168	14,706	66,725
22	vestíbulo	0,11227	1,226	15,441	67,951
23	puerta	0,11157	1,401	17,647	69,352
24	hall	0,10131	1,109	13,971	70,461
25	sala	0,10006	0,934	11,765	71,395
26	recibidor	0,09461	1,109	13,971	72,504
27	zaguán	0,09350	1,109	13,971	73,614
28	entrada	0,07635	0,817	10,294	74,431
29	pared	0,05949	0,876	11,029	75,306
30	despacho	0,05614	0,817	10,294	76,124
31	office	0,05348	0,701	8,824	76,824
32	techo	0,04545	0,701	8,824	77,525
33	estar	0,04544	0,467	5,882	77,992
34	sala de estar	0,04256	0,525	6,618	78,517
35	vestidor	0,04117	0,584	7,353	79,101
36	estudio	0,03713	0,467	5,882	79,568
37	lavadero	0,03608	0,584	7,353	80,152
38	porche	0,03256	0,409	5,147	80,560
39	galería	0,03196	0,350	4,412	80,911
40	cuarto trastero	0,03076	0,409	5,147	81,319
41	sótano	0,02871	0,525	6,618	81,845
42	buhardilla	0,02766	0,467	5,882	82,312
43	suelo	0,02733	0,350	4,412	82,662
44	salón de estar	0,02551	0,292	3,676	82,954
45	biblioteca	0,02549	0,350	4,412	83,304
46	cuarto de plancha	0,02328	0,467	5,882	83,771
47	dormitorio principal	0,02176	0,234	2,941	84,005
48	piso	0,02076	0,350	4,412	84,355
49	cuarto de pileta	0,01998	0,350	4,412	84,705
50	persiana	0,01895	0,292	3,676	84,997
51	bidé	0,01779	0,234	2,941	85,231
52	cuarto de baño	0,01754	0,175	2,206	85,406
53	pileta	0,01745	0,292	3,676	85,698
54	baño grande	0,01709	0,175	2,206	85,873
55	dormitorio de niños	0,01635	0,175	2,206	86,048
56	chimenea	0,01622	0,234	2,941	86,281
57	salón-comedor	0,01597	0,175	2,206	86,457
58	cuarto	0,01557	0,175	2,206	86,632
59	baño pequeño	0,01542	0,175	2,206	86,807
60	ático	0,01489	0,292	3,676	87,099
61	sala de la tele(visión)	0,01488	0,234	2,941	87,332
62	ascensor	0,01486	0,234	2,941	87,566
63	antesala	0,01471	0,175	2,206	87,741
64	baño aseo	0,01390	0,175	2,206	87,916
65	lavamanos	0,01194	0,175	2,206	88,091
66	llave	0,01177	0,175	2,206	88,266
67	lavabo	0,01177	0,175	2,206	88,441
68	habitación de niños	0,01154	0,117	1,471	88,558
69	cuarto de la lavadora	0,01138	0,175	2,206	88,733
70	tina	0,01117	0,175	2,206	88,908
71	salón de la tele(visión)	0,01113	0,175	2,206	89,083
72	caja de escalera	0,01085	0,117	1,471	89,200
73	dormitorio de niño	0,01071	0,117	1,471	89,317
74	cortina	0,01060	0,117	1,471	89,434
75	piscina	0,01034	0,175	2,206	89,609
76	plato de ducha	0,01012	0,175	2,206	89,784
77	baño principal	0,01008	0,117	1,471	89,901
78	cuarto de costura	0,01008	0,175	2,206	90,076
79	solárium	0,00991	0,175	2,206	90,251
80	bañera	0,00973	0,175	2,206	90,426
81	cuarto de juegos	0,00957	0,175	2,206	90,601
82	estor	0,00956	0,175	2,206	90,776
83	cristal	0,00939	0,117	1,471	90,893

84	habitación de invitados	0,00914	0,117	1,471	91,010
85	cuarto de pila	0,00914	0,117	1,471	91,127
86	traspatio	0,00911	0,175	2,206	91,302
87	tendedero	0,00897	0,117	1,471	91,419
88	espejo	0,00872	0,117	1,471	91,535
89	televisión	0,00858	0,117	1,471	91,652
90	cerradura	0,00830	0,117	1,471	91,769
91	fregadero	0,00809	0,117	1,471	91,886
92	plafón	0,00796	0,117	1,471	92,002
93	grifo	0,00788	0,117	1,471	92,119
94	cuarto de azotea	0,00783	0,117	1,471	92,236
95	sala de música	0,00763	0,117	1,471	92,353
96	alcoba de matrimonio	0,00735	0,058	0,735	92,411
97	baño de servicio	0,00735	0,058	0,735	92,469
98	teléfono	0,00735	0,058	0,735	92,528
99	habitación de matrimonio	0,00735	0,058	0,735	92,586
100	aula	0,00735	0,058	0,735	92,644
101	distribuidor	0,00731	0,117	1,471	92,761
102	ladrillo	0,00727	0,117	1,471	92,878
103	cuarto de estudio	0,00698	0,117	1,471	92,995
104	ordenador	0,00683	0,058	0,735	93,053
105	baño completo	0,00683	0,058	0,735	93,112
106	colcha	0,00683	0,058	0,735	93,170
107	váter	0,00679	0,117	1,471	93,287
108	palomar	0,00662	0,117	1,471	93,403
109	bodega	0,00647	0,175	2,206	93,579
110	cerámica	0,00634	0,058	0,735	93,637
111	habitación de la tele(visión)	0,00634	0,058	0,735	93,695
112	impresora	0,00634	0,058	0,735	93,754
113	salita	0,00605	0,117	1,471	93,870
114	ropero empotrado	0,00604	0,117	1,471	93,987
115	radio	0,00589	0,058	0,735	94,046
116	laboratorio	0,00589	0,058	0,735	94,104
117	dormitorio de hijo	0,00589	0,058	0,735	94,162
118	meseta	0,00589	0,058	0,735	94,221
119	barandilla	0,00589	0,058	0,735	94,279
120	dormitorio niña	0,00589	0,058	0,735	94,337
121	azulejo	0,00567	0,117	1,471	94,454
122	madera	0,00546	0,058	0,735	94,513
123	portal	0,00546	0,058	0,735	94,571
124	dormitorio de matrimonio	0,00546	0,058	0,735	94,629
125	reja	0,00546	0,058	0,735	94,688
126	dormitorio de servicio	0,00546	0,058	0,735	94,746
127	escalón	0,00546	0,058	0,735	94,804
128	partidor	0,00546	0,058	0,735	94,863
129	retrete	0,00540	0,117	1,471	94,980
130	barbacoa	0,00522	0,117	1,471	95,096
131	cisterna	0,00507	0,058	0,735	95,155
132	patio interior	0,00507	0,058	0,735	95,213
133	alcoba pequeña	0,00507	0,058	0,735	95,271
134	habitación de huéspedes	0,00507	0,058	0,735	95,330
135	calefacción	0,00507	0,058	0,735	95,388
136	muro	0,00507	0,058	0,735	95,447
137	cuarto de trastos	0,00507	0,058	0,735	95,505
138	guardilla	0,00507	0,058	0,735	95,563
139	tejado	0,00505	0,117	1,471	95,680
140	alacena	0,00471	0,058	0,735	95,738
141	habitación infantil	0,00471	0,058	0,735	95,797
142	aire acondicionado	0,00471	0,058	0,735	95,855
143	alcoba de niño	0,00471	0,058	0,735	95,914
144	pizarra	0,00471	0,058	0,735	95,972
145	parqué	0,00471	0,058	0,735	96,030
146	jacuzzi	0,00437	0,058	0,735	96,089
147	escusado	0,00437	0,058	0,735	96,147
148	troja	0,00437	0,058	0,735	96,205
149	repartidor	0,00437	0,058	0,735	96,264
150	baño auxiliar	0,00437	0,058	0,735	96,322

151	alumbrado	0,00437	0,058	0,735	96,381
152	portón	0,00437	0,058	0,735	96,439
153	salón de té	0,00437	0,058	0,735	96,497
154	gallinero	0,00406	0,058	0,735	96,556
155	inodoro	0,00406	0,058	0,735	96,614
156	habitación de estudio	0,00406	0,058	0,735	96,673
157	habitación principal	0,00406	0,058	0,735	96,731
158	oficina	0,00406	0,058	0,735	96,789
159	descansillo	0,00406	0,058	0,735	96,848
160	patio techado	0,00406	0,058	0,735	96,906
161	cuarto de planchar	0,00406	0,058	0,735	96,964
162	sala-hall	0,00406	0,058	0,735	97,023
163	dormitorio individual	0,00406	0,058	0,735	97,081
164	contraventana	0,00377	0,058	0,735	97,140
165	alero	0,00377	0,058	0,735	97,198
166	patio abierto	0,00377	0,058	0,735	97,256
167	vertedero	0,00377	0,058	0,735	97,315
168	salón recibidor	0,00377	0,058	0,735	97,373
169	cuarto de lavado	0,00377	0,058	0,735	97,431
170	puerta corredera	0,00377	0,058	0,735	97,490
171	ventanuco	0,00350	0,058	0,735	97,548
172	habitación para planchar	0,00350	0,058	0,735	97,607
173	lámpara	0,00350	0,058	0,735	97,665
174	cuarto de niño	0,00350	0,058	0,735	97,723
175	cuarto de la nana	0,00350	0,058	0,735	97,782
176	rodillo	0,00350	0,058	0,735	97,840
177	perchero	0,00350	0,058	0,735	97,898
178	sanitario	0,00350	0,058	0,735	97,957
179	cuarto de servicio	0,00325	0,058	0,735	98,015
180	salón de juegos	0,00325	0,058	0,735	98,074
181	repisa	0,00325	0,058	0,735	98,132
182	altillo	0,00325	0,058	0,735	98,190
183	estufa	0,00325	0,058	0,735	98,249
184	ventanal	0,00302	0,058	0,735	98,307
185	ventilador	0,00302	0,058	0,735	98,365
186	cuarto de la tele(visión)	0,00302	0,058	0,735	98,424
187	desván	0,00302	0,058	0,735	98,482
188	moldura	0,00280	0,058	0,735	98,541
189	luz	0,00280	0,058	0,735	98,599
190	separador	0,00280	0,058	0,735	98,657
191	termo	0,00280	0,058	0,735	98,716
192	umbral	0,00280	0,058	0,735	98,774
193	arco	0,00280	0,058	0,735	98,832
194	sala de estudio	0,00260	0,058	0,735	98,891
195	agua	0,00260	0,058	0,735	98,949
196	lavadora	0,00260	0,058	0,735	99,008
197	picaporte	0,00260	0,058	0,735	99,066
198	baldosa	0,00260	0,058	0,735	99,124
199	huerto	0,00260	0,058	0,735	99,183
200	secadora	0,00242	0,058	0,735	99,241
201	crystalera	0,00242	0,058	0,735	99,299
202	local	0,00224	0,058	0,735	99,358
203	dormitorio infantil	0,00224	0,058	0,735	99,416
204	lavavajillas	0,00224	0,058	0,735	99,475
205	nevera	0,00208	0,058	0,735	99,533
206	vasija	0,00208	0,058	0,735	99,591
207	ducha	0,00208	0,058	0,735	99,650
208	dormitorio pequeño	0,00208	0,058	0,735	99,708
209	columna	0,00193	0,058	0,735	99,766
210	bidón	0,00193	0,058	0,735	99,825
211	aljibe	0,00180	0,058	0,735	99,883
212	cornisa	0,00167	0,058	0,735	99,942
213	mirador	0,00167	0,058	0,735	100,000

## Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,72767	6,324	86,765	06,324
2	silla	0,69572	6,484	88,971	12,808
3	sillón	0,42824	4,394	60,294	17,203
4	mesa	0,41194	3,644	50,000	20,847
5	mesa de noche	0,37535	3,805	52,206	24,652
6	ropero	0,35908	3,591	49,265	28,242
7	sofá	0,26587	2,840	38,971	31,083
8	mesa de comedor	0,20782	2,090	28,676	33,173
9	armario	0,18785	1,876	25,735	35,048
10	cómoda	0,17363	1,929	26,471	36,977
11	tocador	0,16731	1,983	27,206	38,960
12	aparador	0,14723	1,822	25,000	40,782
13	mesa de cocina	0,14129	1,447	19,853	42,229
14	mesilla de noche	0,12124	1,233	16,912	43,462
15	lámpara	0,11490	1,393	19,118	44,855
16	tresillo	0,11318	1,179	16,176	46,034
17	nevera	0,11312	1,501	20,588	47,535
18	cuadro	0,10917	1,447	19,853	48,982
19	espejo	0,10464	1,447	19,853	50,429
20	consola	0,09920	1,286	17,647	51,715
21	comodín	0,09558	1,018	13,971	52,733
22	estantería	0,09103	1,340	18,382	54,073
23	mesa de centro	0,08650	1,018	13,971	55,091
24	biblioteca	0,08499	1,018	13,971	56,109
25	comedor	0,08387	0,857	11,765	56,967
26	mueble de cocina	0,08342	0,911	12,500	57,878
27	lavadora	0,08163	1,233	16,912	59,110
28	butaca	0,08048	0,965	13,235	60,075
29	alfombra	0,07495	0,965	13,235	61,040
30	taburete	0,07426	0,965	13,235	62,004
31	mecedora	0,07424	0,965	13,235	62,969
32	librería	0,06725	0,857	11,765	63,826
33	tele(visión)	0,06674	0,750	10,294	64,577
34	televisor	0,06410	0,804	11,029	65,380
35	vitrina	0,06341	0,857	11,765	66,238
36	cocina	0,05882	0,589	8,088	66,827
37	mesa de la tele(visión)	0,05686	0,911	12,500	67,738
38	escritorio	0,05627	0,697	9,559	68,435
39	repisa	0,05159	0,750	10,294	69,185
40	zapatera	0,04934	0,697	9,559	69,882
41	mesa de salón	0,04617	0,536	7,353	70,418
42	trinchante	0,04363	0,589	8,088	71,008
43	banqueta	0,04314	0,482	6,618	71,490
44	secadora	0,04274	0,589	8,088	72,079
45	mesa camilla	0,04130	0,643	8,824	72,722
46	mesilla	0,03651	0,375	5,147	73,098
47	mes(it)a auxiliar	0,03635	0,482	6,618	73,580
48	silla de cocina	0,03551	0,375	5,147	73,955
49	chifonier	0,03449	0,429	5,882	74,384
50	piano	0,03385	0,429	5,882	74,812
51	alacena	0,03267	0,482	6,618	75,295
52	galán (de noche)	0,02871	0,322	4,412	75,616
53	somier	0,02722	0,268	3,676	75,884
54	dormitorio	0,02713	0,214	2,941	76,099
55	ordenador	0,02652	0,375	5,147	76,474
56	mueble de salón	0,02544	0,322	4,412	76,795
57	perchero	0,02506	0,429	5,882	77,224
58	baúl	0,02505	0,322	4,412	77,546
59	banco	0,02433	0,268	3,676	77,814
60	silla de comedor	0,02342	0,268	3,676	78,081
61	mesa de ordenador	0,02285	0,322	4,412	78,403
62	mesita de noche	0,02282	0,214	2,941	78,617
63	buró	0,02265	0,322	4,412	78,939

64	rinconera	0,02130	0,268	3,676	79,207
65	vitroc�er�mica	0,02037	0,322	4,412	79,528
66	cortina	0,02013	0,322	4,412	79,850
67	taquill�n	0,02011	0,268	3,676	80,118
68	pantalla	0,01936	0,268	3,676	80,386
69	sala	0,01925	0,161	2,206	80,547
70	mesa de sala	0,01788	0,161	2,206	80,707
71	locero	0,01766	0,214	2,941	80,922
72	vestidor	0,01739	0,161	2,206	81,083
73	fregadero	0,01713	0,268	3,676	81,350
74	(cama) litera	0,01707	0,268	3,676	81,618
75	lavavajillas	0,01654	0,268	3,676	81,886
76	v�deo	0,01600	0,214	2,941	82,101
77	estante	0,01536	0,214	2,941	82,315
78	arc�n	0,01535	0,322	4,412	82,637
79	macetero	0,01508	0,214	2,941	82,851
80	recibidor	0,01463	0,161	2,206	83,012
81	mueble de la tele(visi�n)	0,01431	0,161	2,206	83,173
82	horno	0,01365	0,214	2,941	83,387
83	mueble bar	0,01338	0,161	2,206	83,548
84	puf	0,01335	0,214	2,941	83,762
85	microondas	0,01322	0,268	3,676	84,030
86	frigor�fico	0,01288	0,161	2,206	84,191
87	sal�n	0,01268	0,107	1,471	84,298
88	armario de cocina	0,01264	0,161	2,206	84,459
89	caldero	0,01231	0,214	2,941	84,673
90	vestidora	0,01216	0,161	2,206	84,834
91	cofre	0,01201	0,161	2,206	84,995
92	esquinero	0,01160	0,161	2,206	85,155
93	sart�n	0,01143	0,214	2,941	85,370
94	canap�	0,01139	0,214	2,941	85,584
95	alcoba de matrimonio	0,01112	0,107	1,471	85,691
96	portarretratos	0,01102	0,161	2,206	85,852
97	cajonera	0,01063	0,161	2,206	86,013
98	radio	0,01027	0,161	2,206	86,174
99	mueble del televisor	0,01026	0,107	1,471	86,281
100	velador	0,01026	0,107	1,471	86,388
101	cocina el�ctrica	0,00995	0,107	1,471	86,495
102	butac�n	0,00991	0,214	2,941	86,710
103	mesa de estudio	0,00959	0,161	2,206	86,870
104	mueble del ordenador	0,00953	0,107	1,471	86,977
105	caja de cedro	0,00943	0,107	1,471	87,085
106	cocina de gas	0,00924	0,107	1,471	87,192
107	mueble de ba�o	0,00891	0,161	2,206	87,353
108	mesa del televisor	0,00890	0,107	1,471	87,460
109	l�mpara de pie	0,00872	0,161	2,206	87,621
110	cuna	0,00872	0,107	1,471	87,728
111	encimera	0,00866	0,161	2,206	87,889
112	armario de ba�o	0,00848	0,107	1,471	87,996
113	tabla de planchar	0,00844	0,107	1,471	88,103
114	cubierto	0,00833	0,107	1,471	88,210
115	cheshl�n	0,00788	0,107	1,471	88,317
116	mueble de entrada	0,00754	0,107	1,471	88,424
117	tumbona	0,00751	0,107	1,471	88,532
118	mueble auxiliar	0,00751	0,107	1,471	88,639
119	vajilla	0,00751	0,107	1,471	88,746
120	cama cama	0,00735	0,054	0,735	88,800
121	mesa antigua	0,00735	0,054	0,735	88,853
122	sill�n de oreja	0,00716	0,107	1,471	88,960
123	mesa del tel�fono	0,00702	0,107	1,471	89,068
124	mesita	0,00683	0,054	0,735	89,121
125	mesa de oficina	0,00683	0,054	0,735	89,175
126	alcoba de soltero	0,00683	0,054	0,735	89,228
127	ropero de ropa	0,00683	0,054	0,735	89,282
128	cama individual	0,00683	0,054	0,735	89,335
129	silla de sal�n	0,00683	0,054	0,735	89,389
130	cabecero	0,00683	0,054	0,735	89,443



131	jarrón	0,00679	0,107	1,471	89,550
132	mesa de despacho	0,00662	0,107	1,471	89,657
133	sillón orejero	0,00648	0,107	1,471	89,764
134	destiladera	0,00646	0,107	1,471	89,871
135	ropero de matrimonio	0,00634	0,054	0,735	89,925
136	pladur	0,00634	0,054	0,735	89,979
137	patinete	0,00634	0,054	0,735	90,032
138	botellero	0,00634	0,054	0,735	90,086
139	sillón del salón	0,00634	0,054	0,735	90,139
140	escalera	0,00630	0,107	1,471	90,247
141	plafón	0,00630	0,107	1,471	90,354
142	cepillo	0,00617	0,107	1,471	90,461
143	lavadera	0,00610	0,107	1,471	90,568
144	máquina de coser	0,00604	0,107	1,471	90,675
145	sofá cama	0,00589	0,054	0,735	90,729
146	mueble biblioteca	0,00589	0,054	0,735	90,782
147	catre	0,00589	0,054	0,735	90,836
148	frutero	0,00589	0,054	0,735	90,890
149	ropero de niños	0,00589	0,054	0,735	90,943
150	despacho	0,00589	0,054	0,735	90,997
151	sillón del hall	0,00589	0,054	0,735	91,050
152	soporte para el televisor	0,00589	0,054	0,735	91,104
153	gavetero	0,00589	0,054	0,735	91,158
154	aparato hifi	0,00589	0,054	0,735	91,211
155	carro del té	0,00589	0,054	0,735	91,265
156	cama de matrimonio	0,00589	0,054	0,735	91,318
157	equipo de música	0,00589	0,054	0,735	91,372
158	reloj de pared	0,00582	0,107	1,471	91,479
159	lámpara de techo	0,00562	0,107	1,471	91,586
160	tabla de colgar	0,00546	0,054	0,735	91,640
161	cuartería	0,00546	0,054	0,735	91,693
162	sillón de tres plazas	0,00546	0,054	0,735	91,747
163	silla de terraza	0,00546	0,054	0,735	91,801
164	cabezal	0,00546	0,054	0,735	91,854
165	mesita en hall	0,00546	0,054	0,735	91,908
166	cojín	0,00546	0,054	0,735	91,961
167	poyo	0,00526	0,107	1,471	92,069
168	mesilla de salón	0,00507	0,054	0,735	92,122
169	sillón de dos plazas	0,00507	0,054	0,735	92,176
170	mesa de trabajo	0,00507	0,054	0,735	92,229
171	cortinaje	0,00507	0,054	0,735	92,283
172	cable eléctrico	0,00507	0,054	0,735	92,337
173	copa	0,00507	0,054	0,735	92,390
174	mesa de música	0,00507	0,054	0,735	92,444
175	alcoba	0,00507	0,054	0,735	92,497
176	mes(it)a del té	0,00507	0,054	0,735	92,551
177	candelabro	0,00507	0,054	0,735	92,604
178	escurridor	0,00489	0,107	1,471	92,712
179	mesa velador	0,00471	0,054	0,735	92,765
180	escoba	0,00471	0,054	0,735	92,819
181	máquina	0,00471	0,054	0,735	92,872
182	extractor	0,00471	0,054	0,735	92,926
183	sillón de salón	0,00471	0,054	0,735	92,980
184	mesa lateral	0,00471	0,054	0,735	93,033
185	orinal	0,00471	0,054	0,735	93,087
186	portaparaguas	0,00437	0,054	0,735	93,140
187	cama auxiliar	0,00437	0,054	0,735	93,194
188	sofá de salón	0,00437	0,054	0,735	93,248
189	silla del comedor	0,00437	0,054	0,735	93,301
190	sofá grande	0,00437	0,054	0,735	93,355
191	DVD	0,00437	0,054	0,735	93,408
192	trío de mesitas	0,00437	0,054	0,735	93,462
193	parasol	0,00437	0,054	0,735	93,516
194	sala de estar	0,00437	0,054	0,735	93,569
195	mesa central de salón	0,00437	0,054	0,735	93,623
196	butaca de baño	0,00406	0,054	0,735	93,676
197	silla de ordenador	0,00406	0,054	0,735	93,730

198	cristo	0,00406	0,054	0,735	93,783
199	revistero	0,00406	0,054	0,735	93,837
200	ropero de cocina	0,00406	0,054	0,735	93,891
201	mesa adicional de salón	0,00406	0,054	0,735	93,944
202	placa de cocina	0,00406	0,054	0,735	93,998
203	cenicero	0,00406	0,054	0,735	94,051
204	sofá pequeño	0,00406	0,054	0,735	94,105
205	friegaplatos	0,00406	0,054	0,735	94,159
206	vela	0,00377	0,054	0,735	94,212
207	zapatero	0,00377	0,054	0,735	94,266
208	bufé	0,00377	0,054	0,735	94,319
209	percha para la ropa	0,00377	0,054	0,735	94,373
210	mueble para los productos de limpieza	0,00377	0,054	0,735	94,427
211	libro	0,00377	0,054	0,735	94,480
212	lavabo	0,00377	0,054	0,735	94,534
213	tocadiscos	0,00377	0,054	0,735	94,587
214	mueble librería	0,00377	0,054	0,735	94,641
215	mueble para el ordenador	0,00377	0,054	0,735	94,695
216	bañera	0,00377	0,054	0,735	94,748
217	bandeja	0,00350	0,054	0,735	94,802
218	ropero empotrado	0,00350	0,054	0,735	94,855
219	mueble	0,00350	0,054	0,735	94,909
220	hamaca	0,00350	0,054	0,735	94,962
221	aspiradora	0,00350	0,054	0,735	95,016
222	respaldar	0,00350	0,054	0,735	95,070
223	play-station	0,00350	0,054	0,735	95,123
224	vitrina de comedor	0,00350	0,054	0,735	95,177
225	aparato de tele(visión)	0,00350	0,054	0,735	95,230
226	mueble de solana	0,00350	0,054	0,735	95,284
227	alcoba de niños	0,00350	0,054	0,735	95,338
228	carrito de bebidas	0,00350	0,054	0,735	95,391
229	plato de ducha	0,00350	0,054	0,735	95,445
230	reposapiés	0,00350	0,054	0,735	95,498
231	tenedor	0,00350	0,054	0,735	95,552
232	cocinilla	0,00325	0,054	0,735	95,606
233	mural	0,00325	0,054	0,735	95,659
234	ropero armario	0,00325	0,054	0,735	95,713
235	armario de habitación	0,00325	0,054	0,735	95,766
236	escurridor de cocina	0,00325	0,054	0,735	95,820
237	mesa escritorio	0,00325	0,054	0,735	95,874
238	mesa de recibidor	0,00325	0,054	0,735	95,927
239	congelador	0,00325	0,054	0,735	95,981
240	cuchara	0,00325	0,054	0,735	96,034
241	termo	0,00325	0,054	0,735	96,088
242	tetera	0,00325	0,054	0,735	96,141
243	lámpara de salón	0,00325	0,054	0,735	96,195
244	cama grande	0,00325	0,054	0,735	96,249
245	portafotos	0,00325	0,054	0,735	96,302
246	espejo de sala	0,00325	0,054	0,735	96,356
247	semanario	0,00325	0,054	0,735	96,409
248	bodega	0,00325	0,054	0,735	96,463
249	taza	0,00302	0,054	0,735	96,517
250	mesa tocador	0,00302	0,054	0,735	96,570
251	maceta	0,00302	0,054	0,735	96,624
252	pedestal	0,00302	0,054	0,735	96,677
253	cristalería	0,00302	0,054	0,735	96,731
254	cama chica	0,00302	0,054	0,735	96,785
255	mesa de planta	0,00302	0,054	0,735	96,838
256	sofá auxiliar	0,00302	0,054	0,735	96,892
257	quinqué	0,00302	0,054	0,735	96,945
258	reloj	0,00302	0,054	0,735	96,999
259	lámpara de mesa de noche	0,00302	0,054	0,735	97,053
260	cuchillo	0,00302	0,054	0,735	97,106
261	bar	0,00302	0,054	0,735	97,160
262	loza	0,00280	0,054	0,735	97,213
263	figura	0,00280	0,054	0,735	97,267

264	plato	0,00280	0,054	0,735	97,320
265	despensero	0,00280	0,054	0,735	97,374
266	pañó de fregar	0,00280	0,054	0,735	97,428
267	mes(it)a de tresillo	0,00280	0,054	0,735	97,481
268	aplique	0,00260	0,054	0,735	97,535
269	futón	0,00260	0,054	0,735	97,588
270	mesa pequeña	0,00260	0,054	0,735	97,642
271	teletexto	0,00260	0,054	0,735	97,696
272	sábana	0,00260	0,054	0,735	97,749
273	mesa de terraza	0,00260	0,054	0,735	97,803
274	sillón de relax	0,00260	0,054	0,735	97,856
275	estor	0,00260	0,054	0,735	97,910
276	toalla	0,00260	0,054	0,735	97,964
277	lámpara de mesa	0,00242	0,054	0,735	98,017
278	paraguero	0,00242	0,054	0,735	98,071
279	mueble de PC	0,00242	0,054	0,735	98,124
280	manta	0,00242	0,054	0,735	98,178
281	cazo	0,00242	0,054	0,735	98,232
282	despensa	0,00242	0,054	0,735	98,285
283	mueble de comedor	0,00224	0,054	0,735	98,339
284	techo	0,00224	0,054	0,735	98,392
285	sofá-cama	0,00224	0,054	0,735	98,446
286	olla	0,00224	0,054	0,735	98,499
287	repisa de cocina	0,00224	0,054	0,735	98,553
288	caja cedro	0,00224	0,054	0,735	98,607
289	mesita pequeña	0,00224	0,054	0,735	98,660
290	colcha	0,00224	0,054	0,735	98,714
291	espejo de baño	0,00208	0,054	0,735	98,767
292	almohada	0,00208	0,054	0,735	98,821
293	tabla de plancha	0,00208	0,054	0,735	98,875
294	roperillo	0,00208	0,054	0,735	98,928
295	espejo de dormitorio	0,00193	0,054	0,735	98,982
296	florero	0,00193	0,054	0,735	99,035
297	cesto de fruta	0,00193	0,054	0,735	99,089
298	mesa de la minicadena	0,00193	0,054	0,735	99,143
299	escobilla	0,00193	0,054	0,735	99,196
300	ducha	0,00193	0,054	0,735	99,250
301	botiquín	0,00193	0,054	0,735	99,303
302	planta	0,00180	0,054	0,735	99,357
303	sillón de masaje	0,00180	0,054	0,735	99,411
304	colchón	0,00180	0,054	0,735	99,464
305	mesa PC	0,00180	0,054	0,735	99,518
306	camarera	0,00180	0,054	0,735	99,571
307	balde	0,00167	0,054	0,735	99,625
308	caja de tea	0,00167	0,054	0,735	99,678
309	pala	0,00155	0,054	0,735	99,732
310	pañó de cocina	0,00144	0,054	0,735	99,786
311	mantel	0,00133	0,054	0,735	99,839
312	servilleta	0,00124	0,054	0,735	99,893
313	servilletero	0,00115	0,054	0,735	99,946
314	exprimidor	0,00107	0,054	0,735	100,000

## Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	agua	0,47600	3,205	64,706	03,205
2	pan	0,47566	3,168	63,971	06,373
3	vino	0,38174	3,023	61,029	09,395
4	leche	0,36873	2,695	54,412	12,090
5	carne	0,33645	2,513	50,735	14,603
6	pescado	0,33488	2,622	52,941	17,225
7	papa	0,30900	2,476	50,000	19,701
8	arroz	0,30321	2,367	47,794	22,068
9	azúcar	0,26926	2,294	46,324	24,363

10	café	0,26124	2,221	44,853	26,584
11	lenteja	0,24033	1,966	39,706	28,551
12	judía	0,23588	2,003	40,441	30,554
13	garbanzo	0,23250	1,930	38,971	32,484
14	gofio	0,20421	1,712	34,559	34,195
15	refresco	0,20233	1,675	33,824	35,870
16	aceite	0,17954	1,712	34,559	37,582
17	cerveza	0,17287	1,384	27,941	38,966
18	tomate	0,16462	1,675	33,824	40,641
19	queso	0,16083	1,529	30,882	42,170
20	cebolla	0,15442	1,639	33,088	43,809
21	fruta	0,14568	1,238	25,000	45,047
22	verdura	0,14237	1,202	24,265	46,249
23	mantequilla	0,13754	1,384	27,941	47,633
24	lechuga	0,13127	1,384	27,941	49,017
25	naranja	0,12772	1,311	26,471	50,328
26	huevo	0,12471	1,092	22,059	51,420
27	galleta	0,11882	1,238	25,000	52,658
28	yogur	0,11480	1,020	20,588	53,678
29	manzana	0,11071	1,311	26,471	54,989
30	harina	0,10622	0,947	19,118	55,936
31	ron	0,10414	0,910	18,382	56,846
32	plátano	0,10035	1,092	22,059	57,939
33	pera	0,10026	1,202	24,265	59,141
34	zanahoria	0,09851	1,129	22,794	60,269
35	fideo	0,08728	0,874	17,647	61,143
36	chocolate	0,08448	0,874	17,647	62,017
37	jamón	0,08172	0,801	16,176	62,819
38	licor	0,07883	0,692	13,971	63,511
39	zumo	0,07845	0,728	14,706	64,239
40	ajo	0,07735	0,983	19,853	65,222
41	mermelada	0,07453	0,838	16,912	66,060
42	calabacín	0,07323	0,801	16,176	66,861
43	calabaza	0,07291	0,910	18,382	67,771
44	sal	0,07256	0,910	18,382	68,682
45	vinagre	0,06800	0,874	17,647	69,556
46	coñac	0,06795	0,655	13,235	70,211
47	pasta	0,06773	0,583	11,765	70,794
48	güisqui	0,06214	0,619	12,500	71,413
49	cereal	0,06143	0,546	11,029	71,959
50	batata	0,06143	0,765	15,441	72,724
51	(carne de) pollo	0,05591	0,655	13,235	73,379
52	coca-cola	0,05189	0,473	9,559	73,853
53	habichuela	0,05151	0,583	11,765	74,436
54	macarrón	0,04935	0,510	10,294	74,945
55	pimiento	0,04494	0,583	11,765	75,528
56	legumbre	0,04068	0,328	6,618	75,856
57	pepino	0,04024	0,546	11,029	76,402
58	col	0,03830	0,510	10,294	76,912
59	aceituna	0,03544	0,473	9,559	77,385
60	embutido	0,03320	0,364	7,353	77,749
61	espagueti	0,03219	0,291	5,882	78,041
62	melón	0,03176	0,510	10,294	78,551
63	salchichón	0,03037	0,291	5,882	78,842
64	perejil	0,02824	0,328	6,618	79,170
65	bizcocho	0,02773	0,291	5,882	79,461
66	té	0,02769	0,291	5,882	79,752
67	potaje	0,02649	0,291	5,882	80,044
68	kiwi	0,02588	0,364	7,353	80,408
69	limón	0,02582	0,328	6,618	80,736
70	infusión	0,02386	0,218	4,412	80,954
71	aguacate	0,02263	0,364	7,353	81,318
72	sandía	0,02175	0,364	7,353	81,682
73	marisco	0,02171	0,291	5,882	81,974
74	piña	0,02099	0,291	5,882	82,265
75	chícharo	0,02082	0,182	3,676	82,447
76	guisante	0,02040	0,255	5,147	82,702

77	miel	0,02018	0,255	5,147	82,957
78	hortaliza	0,02007	0,146	2,941	83,103
79	vino tinto	0,01985	0,146	2,941	83,248
80	fresa	0,01984	0,255	5,147	83,503
81	chorizo	0,01982	0,255	5,147	83,758
82	(carne de) vaca	0,01965	0,255	5,147	84,013
83	cola-cao	0,01932	0,182	3,676	84,195
84	(carne de) ternera	0,01913	0,218	4,412	84,414
85	(carne de) cerdo	0,01905	0,182	3,676	84,596
86	sopa	0,01888	0,218	4,412	84,814
87	margarina	0,01886	0,218	4,412	85,033
88	jamón cocido	0,01884	0,182	3,676	85,215
89	atún	0,01873	0,291	5,882	85,506
90	coliflor	0,01734	0,255	5,147	85,761
91	uva	0,01675	0,182	3,676	85,943
92	arveja	0,01672	0,218	4,412	86,162
93	dulce	0,01630	0,182	3,676	86,344
94	calamar	0,01608	0,218	4,412	86,562
95	tónica	0,01602	0,146	2,941	86,708
96	gamba	0,01538	0,182	3,676	86,890
97	vino blanco	0,01454	0,109	2,206	86,999
98	natilla	0,01423	0,182	3,676	87,181
99	gaseosa	0,01414	0,109	2,206	87,291
100	apio	0,01410	0,182	3,676	87,473
101	azafrán	0,01387	0,182	3,676	87,655
102	calabacino	0,01367	0,146	2,941	87,800
103	cacao	0,01365	0,182	3,676	87,983
104	lasaña	0,01336	0,109	2,206	88,092
105	pimienta	0,01311	0,182	3,676	88,274
106	fruto seco	0,01292	0,146	2,941	88,420
107	champán	0,01266	0,218	4,412	88,638
108	jamón serrano	0,01264	0,109	2,206	88,747
109	millo	0,01251	0,218	4,412	88,966
110	ginebra	0,01209	0,146	2,941	89,111
111	helado	0,01196	0,146	2,941	89,257
112	limonada	0,01161	0,109	2,206	89,366
113	maíz	0,01136	0,182	3,676	89,548
114	fiambre	0,01106	0,146	2,941	89,694
115	magdalena	0,01105	0,073	1,471	89,767
116	ciruela	0,01097	0,146	2,941	89,913
117	soda	0,01096	0,073	1,471	89,985
118	vodka	0,01094	0,109	2,206	90,095
119	ensalada	0,01060	0,073	1,471	90,168
120	espárrago	0,01052	0,146	2,941	90,313
121	canelón	0,01037	0,109	2,206	90,422
122	papaya	0,00963	0,109	2,206	90,532
123	sardina	0,00962	0,146	2,941	90,677
124	sidra	0,00960	0,109	2,206	90,787
125	puddin	0,00943	0,073	1,471	90,859
126	cola	0,00914	0,073	1,471	90,932
127	mango	0,00903	0,109	2,206	91,042
128	langostino	0,00897	0,073	1,471	91,114
129	(carne de) conejo	0,00891	0,073	1,471	91,187
130	almendra	0,00851	0,109	2,206	91,296
131	(carne de) cordero	0,00842	0,073	1,471	91,369
132	vino rosado	0,00842	0,073	1,471	91,442
133	paella	0,00839	0,109	2,206	91,551
134	mayonesa	0,00834	0,146	2,941	91,697
135	gazpacho	0,00833	0,073	1,471	91,770
136	maicena	0,00821	0,073	1,471	91,843
137	sancocho	0,00807	0,073	1,471	91,916
138	hierbahuerto	0,00788	0,073	1,471	91,988
139	vino dulce	0,00773	0,073	1,471	92,061
140	nuez	0,00770	0,109	2,206	92,170
141	seven up	0,00768	0,073	1,471	92,243
142	judía verde	0,00756	0,073	1,471	92,316
143	puerro	0,00745	0,146	2,941	92,462

144	solomillo	0,00735	0,036	0,735	92,498
145	afé	0,00735	0,036	0,735	92,535
146	tortilla	0,00722	0,073	1,471	92,607
147	cereza	0,00722	0,109	2,206	92,717
148	rábano	0,00722	0,109	2,206	92,826
149	papayo	0,00720	0,109	2,206	92,935
150	salchicha	0,00708	0,073	1,471	93,008
151	pulpo	0,00706	0,109	2,206	93,117
152	croqueta	0,00702	0,073	1,471	93,190
153	melocotón	0,00699	0,109	2,206	93,299
154	batido	0,00675	0,073	1,471	93,372
155	ñame	0,00666	0,073	1,471	93,445
156	derivado de la leche	0,00666	0,073	1,471	93,518
157	salsa de tomate	0,00659	0,109	2,206	93,627
158	mejillón	0,00651	0,073	1,471	93,700
159	bizcochón	0,00634	0,036	0,735	93,736
160	compuesto	0,00634	0,036	0,735	93,773
161	carne de ave	0,00634	0,036	0,735	93,809
162	higo	0,00634	0,036	0,735	93,846
163	bacalao	0,00631	0,073	1,471	93,918
164	horchata	0,00631	0,073	1,471	93,991
165	puchero	0,00622	0,073	1,471	94,064
166	anís	0,00599	0,109	2,206	94,173
167	leche asada	0,00589	0,036	0,735	94,210
168	pizza	0,00589	0,036	0,735	94,246
169	alcohol	0,00589	0,036	0,735	94,283
170	nanajada	0,00589	0,036	0,735	94,319
171	carne vacuna	0,00589	0,036	0,735	94,355
172	pan de molde	0,00589	0,036	0,735	94,392
173	flan	0,00586	0,073	1,471	94,465
174	berro	0,00568	0,109	2,206	94,574
175	condimento	0,00552	0,073	1,471	94,647
176	horno	0,00546	0,036	0,735	94,683
177	postre	0,00546	0,036	0,735	94,720
178	zum natural	0,00546	0,036	0,735	94,756
179	pan tostado	0,00546	0,036	0,735	94,792
180	carne roja	0,00546	0,036	0,735	94,829
181	bollo	0,00507	0,036	0,735	94,865
182	vermut	0,00507	0,036	0,735	94,902
183	caqui	0,00507	0,036	0,735	94,938
184	pavo	0,00495	0,073	1,471	95,011
185	pimentón	0,00492	0,073	1,471	95,084
186	tomillo	0,00484	0,073	1,471	95,157
187	acelga	0,00481	0,073	1,471	95,229
188	sala	0,00471	0,036	0,735	95,266
189	fuagrás	0,00471	0,036	0,735	95,302
190	cabrito en adobo	0,00471	0,036	0,735	95,339
191	sémola	0,00471	0,036	0,735	95,375
192	laurel	0,00469	0,073	1,471	95,448
193	conserva	0,00469	0,073	1,471	95,521
194	pez	0,00437	0,036	0,735	95,557
195	rosca	0,00437	0,036	0,735	95,594
196	canela	0,00437	0,036	0,735	95,630
197	enlatado	0,00437	0,036	0,735	95,666
198	jerez	0,00437	0,036	0,735	95,703
199	guayaba	0,00437	0,036	0,735	95,739
200	cilantro	0,00427	0,073	1,471	95,812
201	níspero	0,00415	0,073	1,471	95,885
202	maní	0,00406	0,036	0,735	95,921
203	pitaya	0,00406	0,036	0,735	95,958
204	granizada	0,00406	0,036	0,735	95,994
205	chirimoya	0,00406	0,036	0,735	96,031
206	sorbete	0,00406	0,036	0,735	96,067
207	mortadela	0,00404	0,073	1,471	96,140
208	caldo	0,00404	0,073	1,471	96,213
209	espinaca	0,00403	0,109	2,206	96,322
210	nocilla	0,00402	0,073	1,471	96,395

211	queque	0,00385	0,073	1,471	96,468
212	ropavieja	0,00377	0,036	0,735	96,504
213	salami	0,00377	0,036	0,735	96,540
214	frangollo	0,00377	0,036	0,735	96,577
215	descafeinado	0,00377	0,036	0,735	96,613
216	jarea	0,00377	0,036	0,735	96,650
217	pechuga de pavo	0,00377	0,036	0,735	96,686
218	orejones	0,00377	0,036	0,735	96,723
219	azúcar blanca	0,00377	0,036	0,735	96,759
220	langosta	0,00377	0,036	0,735	96,795
221	comino	0,00363	0,073	1,471	96,868
222	leche de vaca	0,00350	0,036	0,735	96,905
223	albóndiga	0,00350	0,036	0,735	96,941
224	dátil	0,00350	0,036	0,735	96,977
225	hierba	0,00350	0,036	0,735	97,014
226	azúcar morena	0,00350	0,036	0,735	97,050
227	maíz dulce	0,00350	0,036	0,735	97,087
228	galleta dulce	0,00346	0,073	1,471	97,160
229	berenjena	0,00334	0,073	1,471	97,232
230	cabra	0,00325	0,036	0,735	97,269
231	refresco de limón	0,00325	0,036	0,735	97,305
232	sal marina	0,00325	0,036	0,735	97,342
233	tollo	0,00325	0,036	0,735	97,378
234	zumo de fruta	0,00317	0,073	1,471	97,451
235	mojo	0,00302	0,036	0,735	97,487
236	pejín	0,00302	0,036	0,735	97,524
237	refresco de naranja	0,00302	0,036	0,735	97,560
238	soja	0,00302	0,036	0,735	97,597
239	pechuga	0,00286	0,073	1,471	97,669
240	crema	0,00280	0,036	0,735	97,706
241	alcachofa	0,00280	0,036	0,735	97,742
242	haba	0,00280	0,036	0,735	97,779
243	durazno	0,00280	0,036	0,735	97,815
244	millo en lata	0,00280	0,036	0,735	97,851
245	huevo	0,00280	0,036	0,735	97,888
246	almeja	0,00274	0,073	1,471	97,961
247	atún en lata	0,00260	0,036	0,735	97,997
248	guinda	0,00260	0,036	0,735	98,034
249	sobrasada	0,00260	0,036	0,735	98,070
250	rabanillo	0,00260	0,036	0,735	98,106
251	manteca	0,00260	0,036	0,735	98,143
252	ave	0,00260	0,036	0,735	98,179
253	salmón	0,00260	0,036	0,735	98,216
254	avena	0,00242	0,036	0,735	98,252
255	yuca	0,00242	0,036	0,735	98,288
256	cava	0,00242	0,036	0,735	98,325
257	bebida	0,00242	0,036	0,735	98,361
258	galleta salada	0,00242	0,036	0,735	98,398
259	aceite de oliva	0,00242	0,036	0,735	98,434
260	oveja	0,00224	0,036	0,735	98,471
261	pan bizcochado	0,00224	0,036	0,735	98,507
262	paté	0,00208	0,036	0,735	98,543
263	vainilla	0,00208	0,036	0,735	98,580
264	caballa	0,00208	0,036	0,735	98,616
265	carne de pavo	0,00208	0,036	0,735	98,653
266	licor de plátano	0,00193	0,036	0,735	98,689
267	ensaladilla	0,00193	0,036	0,735	98,725
268	bienmesabe	0,00193	0,036	0,735	98,762
269	crusán	0,00193	0,036	0,735	98,798
270	estofado de carne	0,00193	0,036	0,735	98,835
271	donut	0,00180	0,036	0,735	98,871
272	pota	0,00167	0,036	0,735	98,908
273	aguardiente	0,00167	0,036	0,735	98,944
274	queso tierno	0,00167	0,036	0,735	98,980
275	beterrada	0,00167	0,036	0,735	99,017
276	licor de manzana	0,00167	0,036	0,735	99,053
277	mandarina	0,00167	0,036	0,735	99,090

278	manzanilla	0,00167	0,036	0,735	99,126
279	grano	0,00167	0,036	0,735	99,162
280	tila	0,00155	0,036	0,735	99,199
281	licor de nuez	0,00155	0,036	0,735	99,235
282	lácteo	0,00155	0,036	0,735	99,272
283	albaricoque	0,00155	0,036	0,735	99,308
284	golosina	0,00155	0,036	0,735	99,345
285	choco	0,00155	0,036	0,735	99,381
286	licor de almendra	0,00144	0,036	0,735	99,417
287	agua con gas	0,00144	0,036	0,735	99,454
288	hierbabuena	0,00144	0,036	0,735	99,490
289	rancho	0,00133	0,036	0,735	99,527
290	champiñón	0,00133	0,036	0,735	99,563
291	trigo	0,00133	0,036	0,735	99,599
292	laterío	0,00124	0,036	0,735	99,636
293	cebada	0,00124	0,036	0,735	99,672
294	gallo	0,00124	0,036	0,735	99,709
295	sama	0,00115	0,036	0,735	99,745
296	cabrito	0,00115	0,036	0,735	99,782
297	caldo de pescado	0,00107	0,036	0,735	99,818
298	nata	0,00107	0,036	0,735	99,854
299	merluza	0,00099	0,036	0,735	99,891
300	piña tropical	0,00099	0,036	0,735	99,927
301	tuno	0,00099	0,036	0,735	99,964
302	hígado	0,00086	0,036	0,735	100,000

## Centro 6 ‘Objetos colocados en la mesa para la comida’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cuchara	0,61400	5,664	76,471	05,664
2	tenedor	0,58788	5,556	75,000	11,220
3	servilleta	0,56893	6,373	86,029	17,593
4	cuchillo	0,56046	5,556	75,000	23,148
5	mantel	0,54006	5,229	70,588	28,377
6	plato	0,50241	4,303	58,088	32,680
7	vaso	0,49358	5,065	68,382	37,745
8	plato llano	0,23202	2,288	30,882	40,033
9	plato hondo	0,21306	2,124	28,676	42,157
10	plato de postre	0,19249	2,288	30,882	44,444
11	cubierto	0,19064	1,688	22,794	46,133
12	copa	0,18871	2,124	28,676	48,257
13	bandeja	0,16780	2,179	29,412	50,436
14	salero	0,13283	1,961	26,471	52,397
15	panera	0,12199	1,580	21,324	53,976
16	sopera	0,11263	1,525	20,588	55,501
17	vaso de agua	0,09808	1,198	16,176	56,699
18	cucharilla	0,09687	1,144	15,441	57,843
19	copa de vino	0,08823	1,144	15,441	58,987
20	agua	0,08796	0,980	13,235	59,967
21	taza	0,08625	0,980	13,235	60,948
22	jarra de agua	0,08584	1,089	14,706	62,037
23	ensaladera	0,08298	1,198	16,176	63,235
24	vinagrera	0,07831	1,253	16,912	64,488
25	frutero	0,07392	1,035	13,971	65,523
26	pan	0,07138	0,871	11,765	66,394
27	cuchara de postre	0,06986	0,926	12,500	67,320
28	taza de café	0,06661	1,035	13,971	68,355
29	vaso de vino	0,06574	0,926	12,500	69,281
30	salvamanteles	0,05554	0,871	11,765	70,153
31	vino	0,05379	0,599	8,088	70,752
32	copa de agua	0,05184	0,708	9,559	71,460
33	botella de vino	0,04956	0,763	10,294	72,222
34	tenedor de pescado	0,04954	0,599	8,088	72,821
35	hondilla	0,04736	0,599	8,088	73,420



36	botella de agua	0,04638	0,654	8,824	74,074
37	plato de sopa	0,04614	0,490	6,618	74,564
38	jarra	0,04545	0,654	8,824	75,218
39	cucharón	0,04539	0,708	9,559	75,926
40	botella	0,04490	0,654	8,824	76,580
41	bajoplatos	0,04085	0,381	5,147	76,961
42	tenedor de postre	0,03869	0,545	7,353	77,505
43	fuelle	0,03445	0,436	5,882	77,941
44	pimentero	0,03435	0,599	8,088	78,540
45	cuchillo de postre	0,03374	0,490	6,618	79,031
46	cuchillo de pescado	0,03318	0,436	5,882	79,466
47	copa de champán	0,03180	0,490	6,618	79,956
48	azucarero	0,03140	0,545	7,353	80,501
49	vela	0,03102	0,436	5,882	80,937
50	tenedor de carne	0,02965	0,327	4,412	81,264
51	flor	0,02934	0,436	5,882	81,699
52	aceitera	0,02847	0,545	7,353	82,244
53	cuchillo de carne	0,02631	0,327	4,412	82,571
54	vajilla	0,02588	0,218	2,941	82,789
55	sal	0,02488	0,327	4,412	83,115
56	cuchara de sopa	0,02411	0,327	4,412	83,442
57	cafetera	0,02371	0,490	6,618	83,932
58	copa de licor	0,02309	0,327	4,412	84,259
59	candelabro	0,02287	0,327	4,412	84,586
60	caldero	0,02198	0,272	3,676	84,858
61	mantequera	0,02189	0,327	4,412	85,185
62	servilletero	0,01838	0,327	4,412	85,512
63	plato pequeño	0,01769	0,163	2,206	85,675
64	cubierto de servir	0,01766	0,327	4,412	86,002
65	plato de café	0,01704	0,272	3,676	86,275
66	(plato) sopero	0,01661	0,163	2,206	86,438
67	plato grande	0,01660	0,163	2,206	86,601
68	cuchara grande	0,01659	0,163	2,206	86,765
69	cucharilla de postre	0,01654	0,218	2,941	86,983
70	cucharilla de café	0,01636	0,218	2,941	87,200
71	salsera	0,01581	0,327	4,412	87,527
72	pimienta	0,01513	0,218	2,941	87,745
73	cesta de pan	0,01453	0,272	3,676	88,017
74	azucarera	0,01452	0,272	3,676	88,290
75	bol	0,01430	0,218	2,941	88,508
76	espumadera	0,01409	0,218	2,941	88,725
77	vinagre	0,01345	0,218	2,941	88,943
78	aceitero	0,01317	0,218	2,941	89,161
79	fruta	0,01304	0,218	2,941	89,379
80	cerveza	0,01275	0,272	3,676	89,651
81	cuchara pequeña	0,01264	0,163	2,206	89,815
82	florero	0,01241	0,218	2,941	90,033
83	pala de pescado	0,01221	0,163	2,206	90,196
84	quesera	0,01146	0,163	2,206	90,359
85	plato de pan	0,01129	0,163	2,206	90,523
86	cuchara de servir	0,01108	0,163	2,206	90,686
87	plato chico	0,01105	0,109	1,471	90,795
88	taza de consomé	0,01030	0,163	2,206	90,959
89	mantequillera	0,00987	0,163	2,206	91,122
90	aro (de servilleta)	0,00918	0,163	2,206	91,285
91	tazón	0,00885	0,109	1,471	91,394
92	aceite	0,00884	0,163	2,206	91,558
93	azúcar	0,00875	0,109	1,471	91,667
94	posavasos	0,00845	0,163	2,206	91,830
95	refresco	0,00801	0,163	2,206	91,993
96	cuchara de café	0,00773	0,109	1,471	92,102
97	abridor	0,00770	0,163	2,206	92,266
98	lechera	0,00762	0,163	2,206	92,429
99	palangana	0,00735	0,054	0,735	92,484
100	garrafa de vino	0,00735	0,054	0,735	92,538
101	cubremesa	0,00735	0,054	0,735	92,593
102	protector de mesa	0,00735	0,054	0,735	92,647

103	bajomantel	0,00735	0,054	0,735	92,702
104	muletón	0,00708	0,109	1,471	92,810
105	tenedor grande	0,00683	0,054	0,735	92,865
106	mostaza	0,00637	0,109	1,471	92,974
107	tenedor trinchante	0,00634	0,054	0,735	93,028
108	plato de comida	0,00634	0,054	0,735	93,083
109	pala	0,00614	0,109	1,471	93,192
110	cuenco	0,00601	0,109	1,471	93,301
111	plato de pescado	0,00600	0,109	1,471	93,410
112	tetera	0,00595	0,163	2,206	93,573
113	salsa de tomate	0,00592	0,109	1,471	93,682
114	crystalería	0,00589	0,054	0,735	93,736
115	taza de desayuno	0,00589	0,054	0,735	93,791
116	salvaplatos	0,00589	0,054	0,735	93,845
117	cuchara chica	0,00589	0,054	0,735	93,900
118	cuchara sopera	0,00589	0,054	0,735	93,954
119	plato bajo	0,00589	0,054	0,735	94,009
120	exprimidor	0,00589	0,054	0,735	94,063
121	plato trincherero	0,00589	0,054	0,735	94,118
122	cucharita	0,00589	0,054	0,735	94,172
123	plato mediano	0,00589	0,054	0,735	94,227
124	pinzas	0,00586	0,109	1,471	94,336
125	cubierto de ensalada	0,00585	0,109	1,471	94,444
126	pala de servir	0,00562	0,109	1,471	94,553
127	cubreplatos	0,00558	0,109	1,471	94,662
128	bandeja de servir	0,00546	0,054	0,735	94,717
129	calentador	0,00546	0,054	0,735	94,771
130	plato para el pan	0,00546	0,054	0,735	94,826
131	cesto de pan	0,00546	0,054	0,735	94,880
132	platillo de café	0,00543	0,109	1,471	94,989
133	porrón	0,00522	0,109	1,471	95,098
134	olla	0,00507	0,054	0,735	95,153
135	centro	0,00507	0,054	0,735	95,207
136	taza de té	0,00507	0,054	0,735	95,261
137	cubremanteles	0,00507	0,054	0,735	95,316
138	jarro de agua	0,00507	0,054	0,735	95,370
139	vaso de cerveza	0,00507	0,054	0,735	95,425
140	cazuela de barro	0,00507	0,054	0,735	95,479
141	botella de bebida	0,00507	0,054	0,735	95,534
142	platillo de pan	0,00505	0,109	1,471	95,643
143	trinchante	0,00471	0,054	0,735	95,697
144	cuchillo trinchante	0,00471	0,054	0,735	95,752
145	tacita	0,00471	0,054	0,735	95,806
146	cubitera	0,00471	0,054	0,735	95,861
147	servilleta de tela	0,00437	0,054	0,735	95,915
148	cesto de frutas	0,00437	0,054	0,735	95,970
149	adorno	0,00437	0,054	0,735	96,024
150	vinagrero	0,00437	0,054	0,735	96,078
151	plato de fruta	0,00437	0,054	0,735	96,133
152	botella de cerveza	0,00406	0,054	0,735	96,187
153	tenedor pequeño	0,00406	0,054	0,735	96,242
154	abridor de vino	0,00406	0,054	0,735	96,296
155	tarro con especias	0,00406	0,054	0,735	96,351
156	plato de mantequilla	0,00406	0,054	0,735	96,405
157	botellón	0,00406	0,054	0,735	96,460
158	palillo	0,00406	0,054	0,735	96,514
159	cascanueces	0,00377	0,054	0,735	96,569
160	entremesero	0,00377	0,054	0,735	96,623
161	mayonesa	0,00377	0,054	0,735	96,678
162	fuelle de fruta	0,00377	0,054	0,735	96,732
163	cuchillo pequeño	0,00377	0,054	0,735	96,786
164	especia	0,00377	0,054	0,735	96,841
165	colador	0,00377	0,054	0,735	96,895
166	fuelle de ensalada	0,00377	0,054	0,735	96,950
167	cenicero	0,00377	0,054	0,735	97,004
168	abridor de agua	0,00377	0,054	0,735	97,059
169	fuelle de sopa	0,00350	0,054	0,735	97,113

170	pinzas de servir	0,00350	0,054	0,735	97,168
171	vaso grande	0,00350	0,054	0,735	97,222
172	jarra de cerveza	0,00350	0,054	0,735	97,277
173	objeto floral	0,00350	0,054	0,735	97,331
174	cuchara de madera	0,00325	0,054	0,735	97,386
175	cubierto de postre	0,00325	0,054	0,735	97,440
176	cuchillo de serrucho	0,00325	0,054	0,735	97,495
177	gofio	0,00325	0,054	0,735	97,549
178	jarrón de flores	0,00325	0,054	0,735	97,603
179	pala de tarta	0,00325	0,054	0,735	97,658
180	centro de mesa	0,00325	0,054	0,735	97,712
181	fuelle de servir	0,00302	0,054	0,735	97,767
182	sacacorchos	0,00302	0,054	0,735	97,821
183	cuchillo de untar	0,00302	0,054	0,735	97,876
184	palillero	0,00302	0,054	0,735	97,930
185	copa de cerveza	0,00302	0,054	0,735	97,985
186	posaplatos	0,00280	0,054	0,735	98,039
187	cubierto de pescado	0,00280	0,054	0,735	98,094
188	fiamblera	0,00280	0,054	0,735	98,148
189	sacatapas	0,00280	0,054	0,735	98,203
190	bote de zumo	0,00280	0,054	0,735	98,257
191	mantel individual	0,00280	0,054	0,735	98,312
192	jarra con flores	0,00280	0,054	0,735	98,366
193	ramo de flores	0,00280	0,054	0,735	98,420
194	paellera	0,00280	0,054	0,735	98,475
195	abrebotellas	0,00260	0,054	0,735	98,529
196	bandeja de pan	0,00260	0,054	0,735	98,584
197	pinzas para la carne	0,00260	0,054	0,735	98,638
198	plato de taza de café	0,00260	0,054	0,735	98,693
199	cucharita de postre	0,00260	0,054	0,735	98,747
200	servilleta de papel	0,00242	0,054	0,735	98,802
201	bandeja de entremeses	0,00242	0,054	0,735	98,856
202	pimentera	0,00242	0,054	0,735	98,911
203	cucharita de café	0,00242	0,054	0,735	98,965
204	pinzas para pescado	0,00242	0,054	0,735	99,020
205	combo	0,00242	0,054	0,735	99,074
206	posabotellas	0,00224	0,054	0,735	99,129
207	copa de coñac	0,00224	0,054	0,735	99,183
208	cucharita de helado	0,00224	0,054	0,735	99,237
209	cazo	0,00224	0,054	0,735	99,292
210	copa de helado	0,00224	0,054	0,735	99,346
211	pala de postre	0,00208	0,054	0,735	99,401
212	bandeja de pescado	0,00208	0,054	0,735	99,455
213	chocolatera	0,00193	0,054	0,735	99,510
214	bandeja de carne	0,00193	0,054	0,735	99,564
215	cuchillo de pan	0,00193	0,054	0,735	99,619
216	tetera de aceite	0,00193	0,054	0,735	99,673
217	jarra de vino	0,00180	0,054	0,735	99,728
218	portaservilletero	0,00167	0,054	0,735	99,782
219	pañó de cocina	0,00167	0,054	0,735	99,837
220	tostadora	0,00167	0,054	0,735	99,891
221	decantador	0,00144	0,054	0,735	99,946
222	portabotellas	0,00133	0,054	0,735	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	sartén	0,47890	4,581	63,971	04,581
2	caldero	0,47481	4,160	58,088	08,741
3	nevera	0,37614	3,844	53,676	12,586
4	(horno) micro(ondas)	0,31879	3,528	49,265	16,114
5	cucharón	0,31710	3,318	46,324	19,431
6	horno	0,31374	3,160	44,118	22,591
7	espumadera	0,26307	2,949	41,176	25,540

8	cuchillo	0,18807	2,159	30,147	27,699
9	cocina	0,18438	1,632	22,794	29,331
10	olla	0,17975	1,738	24,265	31,069
11	mesa	0,17593	1,896	26,471	32,965
12	colador	0,17101	1,843	25,735	34,808
13	plato	0,17068	1,896	26,471	36,704
14	batidora	0,16780	2,106	29,412	38,810
15	cuchara	0,14970	1,685	23,529	40,495
16	silla	0,14702	1,632	22,794	42,127
17	cafetera	0,13317	1,738	24,265	43,865
18	calentador	0,13302	1,422	19,853	45,287
19	fregadero	0,12129	1,264	17,647	46,551
20	vitro(cerámica)	0,12062	1,001	13,971	47,551
21	tenedor	0,11766	1,422	19,853	48,973
22	vaso	0,09421	1,106	15,441	50,079
23	exprimidor	0,09301	1,211	16,912	51,290
24	freidora	0,09197	1,053	14,706	52,343
25	escurridor	0,09088	1,159	16,176	53,502
26	cubierto	0,08744	0,895	12,500	54,397
27	tostadora	0,07620	1,001	13,971	55,398
28	olla a presión	0,07391	0,737	10,294	56,135
29	placa	0,07172	0,685	9,559	56,819
30	lavavajillas	0,07144	0,843	11,765	57,662
31	bandeja	0,06638	0,843	11,765	58,504
32	lavaplatos	0,06524	0,685	9,559	59,189
33	cazo	0,06331	0,685	9,559	59,874
34	cacerola	0,06145	0,579	8,088	60,453
35	mueble	0,05959	0,474	6,618	60,927
36	friegaplatos	0,05852	0,579	8,088	61,506
37	olla exprés	0,05789	0,579	8,088	62,085
38	pasapurés	0,05222	0,579	8,088	62,665
39	taza	0,05075	0,527	7,353	63,191
40	mantel	0,04851	0,579	8,088	63,770
41	lavadora	0,04271	0,579	8,088	64,350
42	pañó de cocina	0,04256	0,685	9,559	65,034
43	tijera	0,04174	0,527	7,353	65,561
44	pañó	0,04000	0,474	6,618	66,035
45	cocina de gas	0,03933	0,316	4,412	66,351
46	hondilla	0,03792	0,527	7,353	66,877
47	cubo de basura	0,03783	0,527	7,353	67,404
48	armario	0,03621	0,369	5,147	67,773
49	despensa	0,03489	0,474	6,618	68,246
50	plancha	0,03412	0,369	5,147	68,615
51	picadora	0,03207	0,369	5,147	68,984
52	licuadora	0,03074	0,421	5,882	69,405
53	campana (extractora)	0,03050	0,316	4,412	69,721
54	cuchara de madera	0,03025	0,316	4,412	70,037
55	caldera	0,02889	0,211	2,941	70,247
56	salero	0,02874	0,316	4,412	70,563
57	tetera	0,02779	0,421	5,882	70,985
58	escurreplatos	0,02700	0,369	5,147	71,353
59	ropero	0,02651	0,263	3,676	71,617
60	cocina eléctrica	0,02608	0,211	2,941	71,827
61	paleta	0,02580	0,263	3,676	72,091
62	paellera	0,02543	0,316	4,412	72,407
63	servilletero	0,02542	0,263	3,676	72,670
64	frutero	0,02505	0,369	5,147	73,038
65	cuchillo de carne	0,02486	0,263	3,676	73,302
66	sandwichera	0,02466	0,316	4,412	73,618
67	vajilla	0,02443	0,316	4,412	73,934
68	placa de vitro(cerámica)	0,02428	0,263	3,676	74,197
69	copa	0,02223	0,263	3,676	74,460
70	estropajo	0,02166	0,369	5,147	74,829
71	mortero	0,02149	0,316	4,412	75,145
72	jabón	0,02148	0,316	4,412	75,461
73	fogón	0,02104	0,158	2,206	75,619
74	extractor	0,02041	0,211	2,941	75,829

75	encimera	0,02032	0,211	2,941	76,040
76	tupperware	0,01978	0,316	4,412	76,356
77	sacacorchos	0,01975	0,369	5,147	76,725
78	mueble de cocina	0,01955	0,211	2,941	76,935
79	minipimer	0,01860	0,263	3,676	77,199
80	cazuela	0,01857	0,211	2,941	77,409
81	locero	0,01823	0,211	2,941	77,620
82	embudo	0,01775	0,211	2,941	77,830
83	abrelatas	0,01772	0,316	4,412	78,146
84	lechera	0,01755	0,211	2,941	78,357
85	rallador	0,01682	0,263	3,676	78,620
86	batería	0,01668	0,211	2,941	78,831
87	placa eléctrica	0,01667	0,158	2,206	78,989
88	reloj	0,01545	0,211	2,941	79,200
89	azucarero	0,01481	0,211	2,941	79,410
90	bol	0,01471	0,158	2,206	79,568
91	plancha de asar	0,01455	0,158	2,206	79,726
92	tabla de cortar	0,01452	0,211	2,941	79,937
93	azucarera	0,01445	0,211	2,941	80,147
94	caldero hondo	0,01418	0,105	1,471	80,253
95	cuchara de café	0,01411	0,211	2,941	80,463
96	ensaladera	0,01403	0,158	2,206	80,621
97	botella	0,01389	0,263	3,676	80,885
98	luz	0,01379	0,158	2,206	81,043
99	cuchara de servir	0,01377	0,211	2,941	81,253
100	cuchillo de pescado	0,01365	0,105	1,471	81,359
101	asador	0,01347	0,158	2,206	81,517
102	aceitera	0,01307	0,211	2,941	81,727
103	pala de madera	0,01303	0,158	2,206	81,885
104	molinillo	0,01286	0,158	2,206	82,043
105	poyo (de cocina)	0,01275	0,158	2,206	82,201
106	crystalería	0,01274	0,158	2,206	82,359
107	(colador) chino	0,01268	0,158	2,206	82,517
108	panera	0,01254	0,263	3,676	82,780
109	cortina	0,01239	0,158	2,206	82,938
110	almirez	0,01216	0,211	2,941	83,149
111	secadora	0,01212	0,211	2,941	83,360
112	placa de cocina	0,01206	0,105	1,471	83,465
113	tarro	0,01180	0,105	1,471	83,570
114	espátula	0,01160	0,158	2,206	83,728
115	tabla de madera	0,01158	0,158	2,206	83,886
116	manopla	0,01146	0,158	2,206	84,044
117	grifería	0,01141	0,105	1,471	84,150
118	grifo	0,01140	0,158	2,206	84,308
119	vinagrera	0,01134	0,211	2,941	84,518
120	tijera de cocina	0,01133	0,158	2,206	84,676
121	cuchillo de pan	0,01133	0,158	2,206	84,834
122	molde	0,01114	0,211	2,941	85,045
123	caldera grande	0,01112	0,105	1,471	85,150
124	repisa	0,01093	0,105	1,471	85,255
125	cajonera	0,01093	0,105	1,471	85,361
126	gaveta	0,01090	0,158	2,206	85,519
127	fonil	0,01068	0,158	2,206	85,677
128	sopera	0,01064	0,158	2,206	85,835
129	cuchara de palo	0,01060	0,105	1,471	85,940
130	cocinilla	0,01052	0,158	2,206	86,098
131	delantal	0,01047	0,211	2,941	86,309
132	cuchillo de sierra	0,01040	0,105	1,471	86,414
133	cocina vitro(cerámica)	0,00984	0,105	1,471	86,519
134	cuchillo de cortar	0,00979	0,105	1,471	86,625
135	pinza	0,00975	0,158	2,206	86,783
136	fósforo	0,00971	0,158	2,206	86,940
137	portacubiertos	0,00945	0,105	1,471	87,046
138	extractor de humo	0,00914	0,105	1,471	87,151
139	botellero	0,00894	0,158	2,206	87,309
140	servilleta	0,00891	0,158	2,206	87,467
141	parrilla	0,00890	0,105	1,471	87,572

142	cuchillo de postre	0,00849	0,105	1,471	87,678
143	tabla de picar	0,00844	0,105	1,471	87,783
144	mesa de cocina	0,00833	0,105	1,471	87,888
145	especiero	0,00798	0,158	2,206	88,046
146	frigorífico	0,00788	0,105	1,471	88,152
147	cepillo	0,00773	0,105	1,471	88,257
148	aparador	0,00773	0,105	1,471	88,362
149	cubierto de madera	0,00768	0,105	1,471	88,468
150	sal	0,00754	0,105	1,471	88,573
151	lavabo	0,00735	0,053	0,735	88,626
152	cocina de fuego	0,00735	0,053	0,735	88,678
153	hogar	0,00735	0,053	0,735	88,731
154	gavetero de cocina	0,00735	0,053	0,735	88,784
155	hornilla	0,00735	0,053	0,735	88,836
156	bote de legumbres	0,00735	0,053	0,735	88,889
157	caldero llano	0,00735	0,053	0,735	88,942
158	fuelle	0,00731	0,105	1,471	89,047
159	cuchillo de jamón	0,00718	0,105	1,471	89,152
160	pala	0,00718	0,105	1,471	89,258
161	plato llano	0,00683	0,053	0,735	89,310
162	caldera chica	0,00683	0,053	0,735	89,363
163	portaservilletas	0,00683	0,053	0,735	89,415
164	portarrollos	0,00683	0,053	0,735	89,468
165	para guisar	0,00683	0,053	0,735	89,521
166	cuadro	0,00675	0,105	1,471	89,626
167	alfombra	0,00659	0,158	2,206	89,784
168	afilador	0,00652	0,105	1,471	89,889
169	sacatapas	0,00650	0,105	1,471	89,995
170	cortahuevos	0,00648	0,105	1,471	90,100
171	ropero alto	0,00634	0,053	0,735	90,153
172	tabla de partir	0,00634	0,053	0,735	90,205
173	cazo de la leche	0,00634	0,053	0,735	90,258
174	taburete	0,00634	0,053	0,735	90,311
175	plato hondo	0,00634	0,053	0,735	90,363
176	abrebotellas	0,00610	0,105	1,471	90,469
177	esponja	0,00610	0,105	1,471	90,574
178	lámpara	0,00592	0,105	1,471	90,679
179	caçelora	0,00589	0,053	0,735	90,732
180	vitrina	0,00589	0,053	0,735	90,785
181	plancha de asado	0,00589	0,053	0,735	90,837
182	cuchillo grande	0,00589	0,053	0,735	90,890
183	cubierto de cocina	0,00589	0,053	0,735	90,943
184	ropero superior	0,00589	0,053	0,735	90,995
185	ropero bajo	0,00589	0,053	0,735	91,048
186	cuchillo de papas	0,00589	0,053	0,735	91,101
187	fregona	0,00582	0,105	1,471	91,206
188	libro de cocina	0,00562	0,105	1,471	91,311
189	tritadora	0,00546	0,053	0,735	91,364
190	aparato de zumo	0,00546	0,053	0,735	91,417
191	cuchillo de queso	0,00546	0,053	0,735	91,469
192	cocinilla de gas	0,00546	0,053	0,735	91,522
193	exprimidora	0,00546	0,053	0,735	91,575
194	ropero inferior	0,00546	0,053	0,735	91,627
195	detalle de decoración	0,00546	0,053	0,735	91,680
196	batidor	0,00543	0,105	1,471	91,785
197	cubierto de ensalada	0,00540	0,105	1,471	91,890
198	botellero de agua	0,00507	0,053	0,735	91,943
199	fiambreira	0,00507	0,053	0,735	91,996
200	pala de mantequilla	0,00507	0,053	0,735	92,048
201	televisión	0,00507	0,053	0,735	92,101
202	thermomix	0,00507	0,053	0,735	92,154
203	tartera	0,00507	0,053	0,735	92,206
204	cacillo	0,00507	0,053	0,735	92,259
205	micro horno	0,00507	0,053	0,735	92,312
206	cortapizzas	0,00505	0,105	1,471	92,417
207	pimentero	0,00480	0,105	1,471	92,522
208	balde	0,00474	0,105	1,471	92,628

209	toma notas	0,00471	0,053	0,735	92,680
210	hornillo	0,00471	0,053	0,735	92,733
211	tenedor grande	0,00471	0,053	0,735	92,786
212	pala de mermelada	0,00471	0,053	0,735	92,838
213	cacharro	0,00471	0,053	0,735	92,891
214	jarra	0,00471	0,053	0,735	92,944
215	termo de agua	0,00471	0,053	0,735	92,996
216	utensilio de horno	0,00471	0,053	0,735	93,049
217	pañó de poyo	0,00471	0,053	0,735	93,102
218	cuenco	0,00471	0,053	0,735	93,154
219	exprimidor eléctrico	0,00471	0,053	0,735	93,207
220	hervidor	0,00469	0,105	1,471	93,312
221	salsera	0,00459	0,105	1,471	93,418
222	juego de cuchillos	0,00454	0,105	1,471	93,523
223	quequera	0,00437	0,053	0,735	93,576
224	cupertería	0,00437	0,053	0,735	93,628
225	estantería	0,00437	0,053	0,735	93,681
226	imán	0,00437	0,053	0,735	93,734
227	detergente	0,00437	0,053	0,735	93,786
228	pañó de loza	0,00437	0,053	0,735	93,839
229	hervidor de agua	0,00437	0,053	0,735	93,892
230	escurridera	0,00406	0,053	0,735	93,944
231	zumera	0,00406	0,053	0,735	93,997
232	tenedor de trinchar	0,00406	0,053	0,735	94,049
233	termo de gas	0,00406	0,053	0,735	94,102
234	cesta	0,00406	0,053	0,735	94,155
235	jabón de lavar	0,00406	0,053	0,735	94,207
236	cedazo	0,00406	0,053	0,735	94,260
237	aceíte	0,00406	0,053	0,735	94,313
238	calentador pequeño	0,00406	0,053	0,735	94,365
239	condimento	0,00406	0,053	0,735	94,418
240	escurreverduras	0,00406	0,053	0,735	94,471
241	cuvo de reciclaje	0,00377	0,053	0,735	94,523
242	cuchillo de puntilla	0,00377	0,053	0,735	94,576
243	carro	0,00377	0,053	0,735	94,629
244	televisor	0,00377	0,053	0,735	94,681
245	colgador	0,00377	0,053	0,735	94,734
246	cazo de leche	0,00377	0,053	0,735	94,787
247	cuchillo eléctrico	0,00377	0,053	0,735	94,839
248	lavavajillas líquido	0,00377	0,053	0,735	94,892
249	esparto	0,00377	0,053	0,735	94,945
250	tabla para cortar	0,00377	0,053	0,735	94,997
251	jabonera	0,00377	0,053	0,735	95,050
252	cubierto de servir	0,00377	0,053	0,735	95,103
253	jarro	0,00377	0,053	0,735	95,155
254	calentador de agua	0,00377	0,053	0,735	95,208
255	bolsa de basura	0,00377	0,053	0,735	95,261
256	martillo	0,00377	0,053	0,735	95,313
257	trinchar	0,00377	0,053	0,735	95,366
258	bote del arroz	0,00377	0,053	0,735	95,419
259	abridor	0,00375	0,105	1,471	95,524
260	aceitero	0,00350	0,053	0,735	95,577
261	pala de tarta	0,00350	0,053	0,735	95,629
262	prensador	0,00350	0,053	0,735	95,682
263	mueble bajo	0,00350	0,053	0,735	95,735
264	estante	0,00350	0,053	0,735	95,787
265	trincho de carne	0,00350	0,053	0,735	95,840
266	tenedor de carne	0,00350	0,053	0,735	95,893
267	jarrón	0,00350	0,053	0,735	95,945
268	bote	0,00350	0,053	0,735	95,998
269	flanera	0,00350	0,053	0,735	96,051
270	mano de mortero	0,00350	0,053	0,735	96,103
271	pañó de secar	0,00350	0,053	0,735	96,156
272	cesta del pan	0,00325	0,053	0,735	96,209
273	servilleta de papel	0,00325	0,053	0,735	96,261
274	mueble alto	0,00325	0,053	0,735	96,314
275	rascador	0,00325	0,053	0,735	96,367

276	banqueta	0,00325	0,053	0,735	96,419
277	mesa auxiliar	0,00325	0,053	0,735	96,472
278	bayeta	0,00325	0,053	0,735	96,524
279	tenedor de pescado	0,00325	0,053	0,735	96,577
280	cajón de cubiertos	0,00325	0,053	0,735	96,630
281	mueble auxiliar	0,00325	0,053	0,735	96,682
282	machete	0,00302	0,053	0,735	96,735
283	balde para basura	0,00302	0,053	0,735	96,788
284	cuchillo de trinchar	0,00302	0,053	0,735	96,840
285	cajón de calderos	0,00302	0,053	0,735	96,893
286	cepillo de barrer	0,00302	0,053	0,735	96,946
287	utensilio de madera	0,00302	0,053	0,735	96,998
288	reloj de cocina	0,00302	0,053	0,735	97,051
289	pala de pescado	0,00302	0,053	0,735	97,104
290	grill	0,00302	0,053	0,735	97,156
291	alacena	0,00302	0,053	0,735	97,209
292	cortalatas	0,00302	0,053	0,735	97,262
293	juego de café	0,00302	0,053	0,735	97,314
294	pesa	0,00302	0,053	0,735	97,367
295	taza de desayuno	0,00302	0,053	0,735	97,420
296	fuelle de horno	0,00280	0,053	0,735	97,472
297	mueble cajonera	0,00280	0,053	0,735	97,525
298	molidora	0,00280	0,053	0,735	97,578
299	taza de café	0,00280	0,053	0,735	97,630
300	yogurtera	0,00280	0,053	0,735	97,683
301	botella de agua	0,00280	0,053	0,735	97,736
302	caja de galletas	0,00280	0,053	0,735	97,788
303	quesera	0,00280	0,053	0,735	97,841
304	bandeja de horno	0,00280	0,053	0,735	97,894
305	agua	0,00280	0,053	0,735	97,946
306	rodillo	0,00280	0,053	0,735	97,999
307	cortafiambres	0,00260	0,053	0,735	98,052
308	cuco	0,00260	0,053	0,735	98,104
309	botella de aceite	0,00260	0,053	0,735	98,157
310	milana	0,00260	0,053	0,735	98,210
311	talla	0,00260	0,053	0,735	98,262
312	tabla	0,00260	0,053	0,735	98,315
313	paleta de madera	0,00260	0,053	0,735	98,368
314	caja de gofio	0,00260	0,053	0,735	98,420
315	batidor de mano	0,00260	0,053	0,735	98,473
316	butsir	0,00242	0,053	0,735	98,526
317	bote de sal fina	0,00242	0,053	0,735	98,578
318	molde de repostería	0,00242	0,053	0,735	98,631
319	cuchara de sopa	0,00242	0,053	0,735	98,684
320	guante de cocina	0,00242	0,053	0,735	98,736
321	tamiz	0,00224	0,053	0,735	98,789
322	congelador	0,00224	0,053	0,735	98,841
323	bote de sal gruesa	0,00224	0,053	0,735	98,894
324	linterna	0,00224	0,053	0,735	98,947
325	alfombrilla	0,00224	0,053	0,735	98,999
326	bote de especia	0,00208	0,053	0,735	99,052
327	partidor de nueces	0,00208	0,053	0,735	99,105
328	pinza de carne	0,00208	0,053	0,735	99,157
329	lejía	0,00208	0,053	0,735	99,210
330	depósito de agua	0,00208	0,053	0,735	99,263
331	tabla de corte	0,00208	0,053	0,735	99,315
332	manos libres	0,00193	0,053	0,735	99,368
333	rayador	0,00193	0,053	0,735	99,421
334	robot (de cocina)	0,00180	0,053	0,735	99,473
335	camarera	0,00180	0,053	0,735	99,526
336	caja de infusiones	0,00180	0,053	0,735	99,579
337	caja	0,00180	0,053	0,735	99,631
338	cesto de fruta	0,00167	0,053	0,735	99,684
339	cortadora	0,00155	0,053	0,735	99,737
340	bolsa de pan	0,00144	0,053	0,735	99,789
341	almanaque	0,00133	0,053	0,735	99,842
342	palangana	0,00115	0,053	0,735	99,895



343	tostador	0,00107	0,053	0,735	99,947
344	lata	0,00099	0,053	0,735	100,000

### Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pizarra	0,75440	6,741	93,382	06,741
2	(mesa) pupitre	0,67427	5,467	75,735	12,208
3	silla	0,63349	5,626	77,941	17,834
4	lápiz	0,57908	6,051	83,824	23,885
5	mesa	0,53179	4,352	60,294	28,238
6	tiza	0,49804	5,308	73,529	33,546
7	libro	0,43531	4,830	66,912	38,376
8	bolí(grafo)	0,41405	4,830	66,912	43,206
9	libreta	0,32243	3,715	51,471	46,921
10	goma (de borrar)	0,28771	3,609	50,000	50,531
11	ordenador	0,19554	2,442	33,824	52,972
12	mapa	0,19357	2,282	31,618	55,255
13	pluma	0,13833	1,964	27,206	57,219
14	borrador	0,12708	1,752	24,265	58,970
15	folio	0,11628	1,645	22,794	60,616
16	rotulador	0,10636	1,486	20,588	62,102
17	cuaderno	0,09548	1,115	15,441	63,217
18	regla	0,09341	1,433	19,853	64,650
19	tarima	0,08745	0,849	11,765	65,499
20	afilador	0,08435	1,115	15,441	66,614
21	carpeta	0,08319	1,274	17,647	67,887
22	mesa de profe(sor)	0,08237	0,743	10,294	68,631
23	lápiz de color	0,07810	1,062	14,706	69,692
24	bloc	0,07162	1,008	13,971	70,701
25	papel	0,06850	0,796	11,029	71,497
26	tinta	0,06830	1,008	13,971	72,505
27	banco	0,05781	0,478	6,618	72,983
28	tintero	0,04919	0,743	10,294	73,726
29	armario	0,04885	0,690	9,559	74,416
30	proyector	0,04802	0,637	8,824	75,053
31	micró(fono)	0,04391	0,637	8,824	75,690
32	papelera	0,04185	0,637	8,824	76,327
33	luz	0,04136	0,478	6,618	76,805
34	cuartilla	0,04100	0,637	8,824	77,442
35	ventana	0,03657	0,584	8,088	78,025
36	diccionario	0,03460	0,531	7,353	78,556
37	ropero	0,03371	0,425	5,882	78,981
38	pizarrín	0,03323	0,425	5,882	79,406
39	maleta	0,03087	0,531	7,353	79,936
40	lámpara	0,02768	0,318	4,412	80,255
41	mapamundi	0,02758	0,372	5,147	80,626
42	pantalla	0,02645	0,372	5,147	80,998
43	plastilina	0,02638	0,478	6,618	81,476
44	lapicero	0,02374	0,265	3,676	81,741
45	esfera	0,02372	0,318	4,412	82,059
46	estantería	0,02338	0,318	4,412	82,378
47	escuadra	0,02262	0,478	6,618	82,856
48	cañón	0,02234	0,265	3,676	83,121
49	cartabón	0,02222	0,425	5,882	83,546
50	compás	0,02178	0,372	5,147	83,917
51	pegamento	0,02150	0,318	4,412	84,236
52	mochila	0,02143	0,318	4,412	84,554
53	tijera	0,02089	0,318	4,412	84,873
54	cartulina	0,01928	0,318	4,412	85,191
55	escritorio	0,01916	0,159	2,206	85,350
56	reloj	0,01889	0,265	3,676	85,616
57	archivador	0,01884	0,265	3,676	85,881
58	cera	0,01824	0,265	3,676	86,146

59	altavoz	0,01721	0,265	3,676	86,412
60	cuadro	0,01620	0,265	3,676	86,677
61	apuntes	0,01556	0,212	2,941	86,890
62	calculadora	0,01418	0,212	2,941	87,102
63	atlas	0,01398	0,212	2,941	87,314
64	puerta	0,01369	0,265	3,676	87,580
65	butaca	0,01271	0,106	1,471	87,686
66	tipp-ex	0,01249	0,212	2,941	87,898
67	acuarela	0,01207	0,265	3,676	88,163
68	goma	0,01140	0,159	2,206	88,323
69	puntero	0,01137	0,159	2,206	88,482
70	lápiz de pintar	0,01135	0,106	1,471	88,588
71	hoja (de papel)	0,01131	0,159	2,206	88,747
72	perchero	0,01088	0,212	2,941	88,960
73	plumín	0,01071	0,212	2,941	89,172
74	encerado	0,01071	0,106	1,471	89,278
75	libro de texto	0,01060	0,106	1,471	89,384
76	mesa de ordenador	0,01060	0,106	1,471	89,490
77	silla de profe(sor)	0,01054	0,106	1,471	89,597
78	clip	0,01017	0,212	2,941	89,809
79	transparencia	0,00995	0,106	1,471	89,915
80	tablón	0,00924	0,106	1,471	90,021
81	pincel	0,00917	0,159	2,206	90,180
82	agua	0,00891	0,159	2,206	90,340
83	mesa de maestro	0,00872	0,106	1,471	90,446
84	estuche	0,00860	0,159	2,206	90,605
85	aire acondicionado	0,00860	0,159	2,206	90,764
86	almanaque	0,00858	0,106	1,471	90,870
87	foto(grafia)	0,00815	0,106	1,471	90,977
88	témpera	0,00815	0,159	2,206	91,136
89	cortina	0,00809	0,106	1,471	91,242
90	limpiapizarras	0,00796	0,106	1,471	91,348
91	globo terráqueo	0,00788	0,106	1,471	91,454
92	carboncillo	0,00768	0,159	2,206	91,614
93	babi	0,00756	0,106	1,471	91,720
94	persiana	0,00756	0,106	1,471	91,826
95	mesa) pupitre	0,00735	0,053	0,735	91,879
96	pañó	0,00718	0,106	1,471	91,985
97	creyón	0,00718	0,106	1,471	92,091
98	libro de matemáticas	0,00702	0,106	1,471	92,197
99	banco de sentarse	0,00683	0,053	0,735	92,251
100	mesa grande	0,00683	0,053	0,735	92,304
101	baño	0,00679	0,106	1,471	92,410
102	libro de geografía	0,00675	0,106	1,471	92,516
103	agenda	0,00648	0,106	1,471	92,622
104	tarima de profesor	0,00634	0,053	0,735	92,675
105	estantería de libros	0,00634	0,053	0,735	92,728
106	taburete	0,00634	0,053	0,735	92,781
107	pantalla de ordenador	0,00627	0,106	1,471	92,887
108	ficha	0,00610	0,106	1,471	92,994
109	silla de alumno	0,00589	0,053	0,735	93,047
110	tablón de anuncios	0,00589	0,053	0,735	93,100
111	libro de historia	0,00574	0,106	1,471	93,206
112	mesa de la seño	0,00546	0,053	0,735	93,259
113	profe(sor)	0,00543	0,106	1,471	93,365
114	uniforme	0,00540	0,106	1,471	93,471
115	tiralíneas	0,00510	0,106	1,471	93,577
116	luminaria	0,00507	0,053	0,735	93,631
117	cepillo	0,00507	0,053	0,735	93,684
118	esponja	0,00507	0,053	0,735	93,737
119	borrador de tiza	0,00507	0,053	0,735	93,790
120	sistema de audición	0,00507	0,053	0,735	93,843
121	bola del mundo	0,00507	0,053	0,735	93,896
122	televisión	0,00507	0,053	0,735	93,949
123	silla de maestro	0,00507	0,053	0,735	94,002
124	comedor	0,00507	0,053	0,735	94,055
125	gorra	0,00507	0,053	0,735	94,108

126	lista de asistencia	0,00471	0,053	0,735	94,161
127	foto de los reyes	0,00471	0,053	0,735	94,214
128	vídeo	0,00471	0,053	0,735	94,268
129	interruptor de luz	0,00471	0,053	0,735	94,321
130	tiza de color	0,00471	0,053	0,735	94,374
131	mesa de diapositivas	0,00437	0,053	0,735	94,427
132	impresora	0,00437	0,053	0,735	94,480
133	sillón de profesor	0,00437	0,053	0,735	94,533
134	trapo de limpiar	0,00437	0,053	0,735	94,586
135	pantalla de proyección	0,00437	0,053	0,735	94,639
136	material escolar	0,00437	0,053	0,735	94,692
137	material de gimnasia	0,00437	0,053	0,735	94,745
138	máquina de escribir	0,00437	0,053	0,735	94,798
139	fotocopiadora	0,00437	0,053	0,735	94,851
140	cúter	0,00437	0,053	0,735	94,904
141	portarretratos	0,00437	0,053	0,735	94,958
142	lámina	0,00435	0,106	1,471	95,064
143	calefacción	0,00421	0,106	1,471	95,170
144	pañó de pizarra	0,00406	0,053	0,735	95,223
145	plumilla	0,00406	0,053	0,735	95,276
146	alfombra	0,00406	0,053	0,735	95,329
147	plano	0,00406	0,053	0,735	95,382
148	material de música	0,00406	0,053	0,735	95,435
149	luz especial	0,00406	0,053	0,735	95,488
150	gafa	0,00406	0,053	0,735	95,541
151	(papel) secante	0,00387	0,106	1,471	95,648
152	cartera	0,00377	0,053	0,735	95,701
153	apuntador	0,00377	0,053	0,735	95,754
154	libro de lectura	0,00377	0,053	0,735	95,807
155	pañó de borrar	0,00377	0,053	0,735	95,860
156	rincón	0,00377	0,053	0,735	95,913
157	crucifijo	0,00377	0,053	0,735	95,966
158	colorín	0,00377	0,053	0,735	96,019
159	póster	0,00377	0,053	0,735	96,072
160	calco	0,00377	0,053	0,735	96,125
161	foto del jefe del estado	0,00350	0,053	0,735	96,178
162	flexo	0,00350	0,053	0,735	96,231
163	material didáctico	0,00350	0,053	0,735	96,285
164	para limpiar pizarra	0,00350	0,053	0,735	96,338
165	portalápiz	0,00350	0,053	0,735	96,391
166	esponja de borrar	0,00350	0,053	0,735	96,444
167	proyector de diapositivas	0,00350	0,053	0,735	96,497
168	biblioteca	0,00350	0,053	0,735	96,550
169	estante	0,00350	0,053	0,735	96,603
170	papel de seda	0,00350	0,053	0,735	96,656
171	televisor	0,00350	0,053	0,735	96,709
172	reproductor	0,00350	0,053	0,735	96,762
173	juguete	0,00350	0,053	0,735	96,815
174	diapositiva	0,00325	0,053	0,735	96,868
175	dibujo	0,00325	0,053	0,735	96,921
176	equipo de música	0,00325	0,053	0,735	96,975
177	bombillo	0,00302	0,053	0,735	97,028
178	piano	0,00302	0,053	0,735	97,081
179	mesa de juegos	0,00302	0,053	0,735	97,134
180	cuento	0,00302	0,053	0,735	97,187
181	aire	0,00302	0,053	0,735	97,240
182	sillón de maestro	0,00302	0,053	0,735	97,293
183	libreta de notas	0,00302	0,053	0,735	97,346
184	cancha	0,00302	0,053	0,735	97,399
185	libro de lengua	0,00302	0,053	0,735	97,452
186	costurero	0,00302	0,053	0,735	97,505
187	patio	0,00280	0,053	0,735	97,558
188	guitarra	0,00280	0,053	0,735	97,611
189	fluorescente	0,00280	0,053	0,735	97,665
190	silla de juegos	0,00280	0,053	0,735	97,718
191	aplique de luz	0,00280	0,053	0,735	97,771
192	repisa	0,00280	0,053	0,735	97,824

193	libro de conocimientos	0,00280	0,053	0,735	97,877
194	aparato de diapositivas	0,00280	0,053	0,735	97,930
195	libro de pintar	0,00280	0,053	0,735	97,983
196	ropero con libros	0,00280	0,053	0,735	98,036
197	libro de naturaleza	0,00260	0,053	0,735	98,089
198	timble	0,00260	0,053	0,735	98,142
199	boletín	0,00260	0,053	0,735	98,195
200	nota	0,00260	0,053	0,735	98,248
201	vitrina	0,00260	0,053	0,735	98,301
202	muñeca	0,00260	0,053	0,735	98,355
203	grapadora	0,00242	0,053	0,735	98,408
204	libro de literatura	0,00242	0,053	0,735	98,461
205	timbre	0,00242	0,053	0,735	98,514
206	disco	0,00242	0,053	0,735	98,567
207	coche	0,00242	0,053	0,735	98,620
208	atril	0,00242	0,053	0,735	98,673
209	maqueta	0,00242	0,053	0,735	98,726
210	director	0,00224	0,053	0,735	98,779
211	enciclopedia	0,00224	0,053	0,735	98,832
212	chincheta	0,00224	0,053	0,735	98,885
213	campana	0,00224	0,053	0,735	98,938
214	bloc de dibujo	0,00224	0,053	0,735	98,992
215	película	0,00224	0,053	0,735	99,045
216	DVD	0,00208	0,053	0,735	99,098
217	CD	0,00193	0,053	0,735	99,151
218	filmína	0,00180	0,053	0,735	99,204
219	trapo de pizarra	0,00180	0,053	0,735	99,257
220	portaminas	0,00180	0,053	0,735	99,310
221	cartel	0,00180	0,053	0,735	99,363
222	carpeta de colores	0,00155	0,053	0,735	99,416
223	pisapapeles	0,00144	0,053	0,735	99,469
224	necesar	0,00144	0,053	0,735	99,522
225	botella de agua	0,00133	0,053	0,735	99,575
226	semicírculo	0,00133	0,053	0,735	99,628
227	postal	0,00133	0,053	0,735	99,682
228	corcho	0,00124	0,053	0,735	99,735
229	cartilla	0,00115	0,053	0,735	99,788
230	cartapacio	0,00107	0,053	0,735	99,841
231	aparato de música	0,00107	0,053	0,735	99,894
232	cinta de vídeo	0,00099	0,053	0,735	99,947
233	grapa	0,00086	0,053	0,735	100,000

## Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	aire acondicionado	0,59048	10,050	74,265	10,050
2	ventilador	0,55054	9,552	70,588	19,602
3	ventana	0,43075	6,866	50,735	26,468
4	bombilla	0,32762	5,075	37,500	31,542
5	lámpara	0,26816	4,378	32,353	35,920
6	estufa	0,23647	4,179	30,882	40,100
7	bombillo	0,20300	3,184	23,529	43,284
8	foco	0,16748	2,587	19,118	45,871
9	calefacción	0,16436	2,886	21,324	48,756
10	(tubo) fluorescente	0,16430	2,687	19,853	51,443
11	vela	0,15624	2,886	21,324	54,328
12	puerta	0,13413	2,488	18,382	56,816
13	calefactor	0,12459	2,189	16,176	59,005
14	pantalla	0,12350	1,990	14,706	60,995
15	radiador	0,10580	1,891	13,971	62,886
16	brasero	0,07462	1,393	10,294	64,279
17	plafón	0,06267	1,095	8,088	65,373
18	abanico	0,06254	1,194	8,824	66,567
19	abrir ventana	0,06064	1,095	8,088	67,662

20	luz eléctrica	0,05777	0,796	5,882	68,458
21	luz	0,05680	0,796	5,882	69,254
22	chimenea	0,05158	1,095	8,088	70,348
23	luz natural	0,04898	0,796	5,882	71,144
24	luz de neón	0,04842	0,796	5,882	71,940
25	lámpara de pie	0,04425	0,697	5,147	72,637
26	deshumidificador	0,03898	0,697	5,147	73,333
27	extractor	0,03541	0,697	5,147	74,030
28	farol	0,03433	0,697	5,147	74,726
29	calentador	0,03420	0,597	4,412	75,323
30	linterna	0,03317	0,697	5,147	76,020
31	lámpara de techo	0,03201	0,498	3,676	76,517
32	refrigeración	0,02965	0,498	3,676	77,015
33	refrigerador	0,02911	0,597	4,412	77,612
34	calefacción central	0,02857	0,498	3,676	78,109
35	calefacción eléctrica	0,02812	0,498	3,676	78,607
36	quinqué	0,02659	0,498	3,676	79,104
37	flexo	0,02583	0,498	3,676	79,602
38	candil	0,02553	0,597	4,412	80,199
39	humidificador	0,02458	0,398	2,941	80,597
40	neón	0,02341	0,398	2,941	80,995
41	abrir puerta	0,02237	0,398	2,941	81,393
42	aplique	0,02132	0,498	3,676	81,891
43	claraboya	0,02100	0,398	2,941	82,289
44	ventana abierta	0,01995	0,398	2,941	82,687
45	lámpara de mesa	0,01863	0,299	2,206	82,985
46	interruptor	0,01856	0,299	2,206	83,284
47	ventilador de techo	0,01800	0,398	2,941	83,682
48	tubo de neón	0,01723	0,299	2,206	83,980
49	climatizador	0,01606	0,299	2,206	84,279
50	enchufe	0,01567	0,299	2,206	84,577
51	pantalla de techo	0,01471	0,199	1,471	84,776
52	halógeno	0,01460	0,299	2,206	85,075
53	hornillo	0,01404	0,299	2,206	85,373
54	luz halógena	0,01324	0,199	1,471	85,572
55	bombilla de bajo consumo	0,01317	0,199	1,471	85,771
56	luz indirecta	0,01282	0,199	1,471	85,970
57	bombilla halógena	0,01268	0,199	1,471	86,169
58	sistema de refrigeración	0,01177	0,199	1,471	86,368
59	cable	0,01154	0,199	1,471	86,567
60	pantalla de mesa	0,01120	0,199	1,471	86,766
61	aparato aire acondicionado	0,01105	0,199	1,471	86,965
62	lamparilla	0,01105	0,199	1,471	87,164
63	aire	0,01060	0,199	1,471	87,363
64	lámpara de gas	0,01040	0,199	1,471	87,562
65	fogón	0,00979	0,199	1,471	87,761
66	ventilador de mesa	0,00945	0,199	1,471	87,960
67	bombona de gas	0,00945	0,199	1,471	88,159
68	extractor de aire	0,00914	0,199	1,471	88,358
69	petromax	0,00909	0,199	1,471	88,557
70	gas	0,00909	0,199	1,471	88,756
71	patio	0,00890	0,199	1,471	88,955
72	termo	0,00885	0,199	1,471	89,154
73	bomba de calor	0,00877	0,199	1,471	89,353
74	cristalera	0,00869	0,199	1,471	89,552
75	aspiradora	0,00833	0,199	1,471	89,751
76	persiana	0,00783	0,199	1,471	89,950
77	iluminar las habitaciones	0,00735	0,100	0,735	90,050
78	ámpara de techo	0,00735	0,100	0,735	90,149
79	ventana abatible	0,00735	0,100	0,735	90,249
80	cristal	0,00735	0,100	0,735	90,348
81	luz adecuada	0,00735	0,100	0,735	90,448
82	luminaria	0,00735	0,100	0,735	90,547
83	luz ambiental	0,00735	0,100	0,735	90,647
84	luz del día	0,00683	0,100	0,735	90,746
85	foco lateral	0,00683	0,100	0,735	90,846
86	portalámpara	0,00683	0,100	0,735	90,945

87	airear abriendo las ventanas	0,00683	0,100	0,735	91,045
88	bajo consumo	0,00683	0,100	0,735	91,144
89	cerrar persiana	0,00683	0,100	0,735	91,244
90	bombilla de filamento	0,00683	0,100	0,735	91,343
91	foco de techo	0,00634	0,100	0,735	91,443
92	láser	0,00634	0,100	0,735	91,542
93	horno	0,00634	0,100	0,735	91,642
94	reflector	0,00634	0,100	0,735	91,741
95	ventilador de aspas	0,00634	0,100	0,735	91,841
96	lámpara tenue	0,00634	0,100	0,735	91,940
97	airear abriendo puertas	0,00634	0,100	0,735	92,040
98	luz de vela	0,00634	0,100	0,735	92,139
99	ventilador convencional	0,00589	0,100	0,735	92,239
100	apertura de ventanas	0,00589	0,100	0,735	92,338
101	extractor de humos	0,00589	0,100	0,735	92,438
102	cortina	0,00589	0,100	0,735	92,537
103	lámpara de pared	0,00589	0,100	0,735	92,637
104	ventana para salida del tubo	0,00589	0,100	0,735	92,736
105	balcón	0,00589	0,100	0,735	92,836
106	aparato de calefacción	0,00589	0,100	0,735	92,935
107	aire ambiental	0,00589	0,100	0,735	93,035
108	lámpara eléctrica	0,00589	0,100	0,735	93,134
109	luz de halógeno	0,00589	0,100	0,735	93,234
110	luz exterior	0,00589	0,100	0,735	93,333
111	calentador de agua	0,00589	0,100	0,735	93,433
112	luz de gas	0,00589	0,100	0,735	93,532
113	tragaluz	0,00589	0,100	0,735	93,632
114	recinto aireado	0,00589	0,100	0,735	93,731
115	calefactor por agua	0,00546	0,100	0,735	93,831
116	hoguera	0,00546	0,100	0,735	93,930
117	sistema de ventilación	0,00546	0,100	0,735	94,030
118	pasar las cortinas	0,00546	0,100	0,735	94,129
119	ventilador de pie	0,00546	0,100	0,735	94,229
120	calefacción a gas	0,00546	0,100	0,735	94,328
121	lámpara de mesa de noche	0,00546	0,100	0,735	94,428
122	aire acondicionado				
	individual	0,00546	0,100	0,735	94,527
123	calefacción de gas	0,00546	0,100	0,735	94,627
124	calefacción por				
	bomba central	0,00546	0,100	0,735	94,726
125	estufa de gas	0,00546	0,100	0,735	94,826
126	petróleo	0,00546	0,100	0,735	94,925
127	corriente	0,00507	0,100	0,735	95,025
128	aire acondicionado por freón	0,00507	0,100	0,735	95,124
129	ventilación natural	0,00507	0,100	0,735	95,224
130	luz de quinqué	0,00507	0,100	0,735	95,323
131	calefacción a carbón	0,00507	0,100	0,735	95,423
132	placa solar	0,00507	0,100	0,735	95,522
133	sistema de aire				
	acondicionado	0,00507	0,100	0,735	95,622
134	calefactor por aire	0,00507	0,100	0,735	95,721
135	gasolina	0,00507	0,100	0,735	95,821
136	calefacción de vapor	0,00507	0,100	0,735	95,920
137	rejilla	0,00507	0,100	0,735	96,020
138	candela de aceite	0,00471	0,100	0,735	96,119
139	luz de sol	0,00471	0,100	0,735	96,219
140	portátil	0,00471	0,100	0,735	96,318
141	lámpara de keroseno	0,00471	0,100	0,735	96,418
142	mando del aire	0,00471	0,100	0,735	96,517
143	calefacción con madera	0,00471	0,100	0,735	96,617
144	luz empotrada	0,00471	0,100	0,735	96,716
145	luz directa	0,00437	0,100	0,735	96,816
146	infiernillo	0,00437	0,100	0,735	96,915
147	plaqueta	0,00437	0,100	0,735	97,015
148	calentador de aceite	0,00437	0,100	0,735	97,114
149	placa	0,00437	0,100	0,735	97,214

150	crystal polarizado	0,00437	0,100	0,735	97,313
151	mesa camilla con carbón	0,00437	0,100	0,735	97,413
152	radiador de agua	0,00437	0,100	0,735	97,512
153	bombillo de bajo consumo	0,00437	0,100	0,735	97,612
154	abanico de techo	0,00437	0,100	0,735	97,711
155	ventanal	0,00437	0,100	0,735	97,811
156	aerosol	0,00406	0,100	0,735	97,910
157	ventilador de suelo	0,00406	0,100	0,735	98,010
158	radiador de aceite	0,00406	0,100	0,735	98,109
159	doble techo	0,00406	0,100	0,735	98,209
160	caldera	0,00377	0,100	0,735	98,308
161	aislante de techo	0,00377	0,100	0,735	98,408
162	toalla caliente	0,00377	0,100	0,735	98,507
163	renovación de aire	0,00377	0,100	0,735	98,607
164	fósforo	0,00377	0,100	0,735	98,706
165	chimenea con madera	0,00377	0,100	0,735	98,806
166	ventilador de sobremesa	0,00377	0,100	0,735	98,905
167	aislante de pared	0,00350	0,100	0,735	99,005
168	tubería	0,00350	0,100	0,735	99,104
169	infrarrojos	0,00350	0,100	0,735	99,204
170	vaporeta	0,00350	0,100	0,735	99,303
171	panel	0,00350	0,100	0,735	99,403
172	ventana practicable	0,00325	0,100	0,735	99,502
173	pila	0,00325	0,100	0,735	99,602
174	manta eléctrica	0,00325	0,100	0,735	99,701
175	aislante de pisos	0,00325	0,100	0,735	99,801
176	carbón	0,00325	0,100	0,735	99,900
177	ambientador	0,00302	0,100	0,735	100,000

## Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parque	0,53794	4,437	68,382	04,437
2	calle	0,44015	3,197	49,265	07,634
3	coche	0,40848	3,578	55,147	11,212
4	plaza	0,26879	2,242	34,559	13,454
5	jardín	0,26382	2,385	36,765	15,840
6	edificio	0,25072	1,908	29,412	17,748
7	casa	0,24048	1,908	29,412	19,656
8	iglesia	0,23741	2,195	33,824	21,851
9	cine	0,23096	2,529	38,971	24,380
10	teatro	0,21269	2,290	35,294	26,670
11	guagua	0,21022	2,195	33,824	28,865
12	acera	0,20069	1,813	27,941	30,677
13	tienda	0,19606	2,052	31,618	32,729
14	semáforo	0,16909	1,574	24,265	34,303
15	avenida	0,16032	1,479	22,794	35,782
16	ayuntamiento	0,15249	1,622	25,000	37,405
17	hospital	0,14940	1,622	25,000	39,027
18	árbol	0,14251	1,527	23,529	40,553
19	banco	0,13774	1,479	22,794	42,032
20	bici(cleta)	0,11926	1,384	21,324	43,416
21	supermercado	0,11329	1,240	19,118	44,656
22	restaurante	0,10865	1,336	20,588	45,992
23	bar	0,10405	1,240	19,118	47,233
24	museo	0,10244	1,002	15,441	48,235
25	farola	0,10188	1,050	16,176	49,284
26	centro comercial	0,09839	1,288	19,853	50,573
27	cabildo	0,08030	0,906	13,971	51,479
28	escuela	0,07804	0,906	13,971	52,385
29	mercado	0,07460	0,906	13,971	53,292
30	moto	0,07238	0,859	13,235	54,151
31	playa	0,07113	0,859	13,235	55,010
32	colegio	0,07113	0,811	12,500	55,821

33	catedral	0,07096	0,668	10,294	56,489
34	comercio	0,06986	0,668	10,294	57,156
35	cafetería	0,06885	0,811	12,500	57,968
36	fuate	0,06641	0,811	12,500	58,779
37	carretera	0,06391	0,573	8,824	59,351
38	tren	0,06161	0,620	9,559	59,971
39	gente	0,06136	0,573	8,824	60,544
40	farmacia	0,05876	0,716	11,029	61,260
41	policía	0,05077	0,668	10,294	61,927
42	persona	0,04901	0,573	8,824	62,500
43	(auto)bús	0,04833	0,477	7,353	62,977
44	monumento	0,04771	0,525	8,088	63,502
45	auditorio	0,04537	0,525	8,088	64,027
46	piscina	0,04349	0,620	9,559	64,647
47	aparcamiento	0,04027	0,429	6,618	65,076
48	biblioteca	0,03959	0,429	6,618	65,506
49	camión	0,03946	0,477	7,353	65,983
50	universidad	0,03886	0,525	8,088	66,508
51	paso de peatones	0,03815	0,382	5,882	66,889
52	papelera	0,03635	0,382	5,882	67,271
53	paseo	0,03586	0,429	6,618	67,700
54	hotel	0,03516	0,429	6,618	68,130
55	puente	0,03419	0,429	6,618	68,559
56	taxi	0,03332	0,382	5,882	68,941
57	tráfico	0,03266	0,286	4,412	69,227
58	zapatería	0,03146	0,429	6,618	69,656
59	clínica	0,03111	0,334	5,147	69,990
60	rotonda	0,03103	0,286	4,412	70,277
61	discoteca	0,02983	0,382	5,882	70,658
62	metro	0,02934	0,286	4,412	70,945
63	perro	0,02798	0,429	6,618	71,374
64	centro de salud	0,02769	0,334	5,147	71,708
65	instituto	0,02758	0,334	5,147	72,042
66	peatón	0,02706	0,334	5,147	72,376
67	niño	0,02593	0,334	5,147	72,710
68	luz	0,02573	0,286	4,412	72,996
69	tranvía	0,02518	0,286	4,412	73,282
70	juzgado	0,02414	0,382	5,882	73,664
71	chalé	0,02409	0,286	4,412	73,950
72	escaparate	0,02402	0,239	3,676	74,189
73	vivienda	0,02386	0,191	2,941	74,380
74	flor	0,02376	0,334	5,147	74,714
75	puerto	0,02364	0,286	4,412	75,000
76	muelle	0,02335	0,286	4,412	75,286
77	palmera	0,02163	0,239	3,676	75,525
78	estatua	0,02129	0,286	4,412	75,811
79	guardería	0,02105	0,239	3,676	76,050
80	bombero	0,02095	0,334	5,147	76,384
81	garaje	0,02082	0,239	3,676	76,622
82	grandes almacenes	0,01957	0,286	4,412	76,908
83	aeropuerto	0,01926	0,286	4,412	77,195
84	alameda	0,01902	0,239	3,676	77,433
85	carnicería	0,01834	0,239	3,676	77,672
86	sala de fiestas	0,01800	0,239	3,676	77,910
87	rambla	0,01799	0,143	2,206	78,053
88	pescadería	0,01770	0,239	3,676	78,292
89	vehículo	0,01714	0,191	2,941	78,483
90	cementerio	0,01627	0,191	2,941	78,674
91	anuncio	0,01612	0,191	2,941	78,865
92	campo de fútbol	0,01567	0,239	3,676	79,103
93	barrio	0,01561	0,143	2,206	79,246
94	club	0,01554	0,239	3,676	79,485
95	ambulatorio	0,01461	0,191	2,941	79,676
96	plazoleta	0,01457	0,143	2,206	79,819
97	mercería	0,01438	0,239	3,676	80,057
98	ruido	0,01410	0,143	2,206	80,200
99	peluquería	0,01396	0,191	2,941	80,391



100	escultura	0,01341	0,191	2,941	80,582
101	casino	0,01329	0,143	2,206	80,725
102	castillo	0,01325	0,095	1,471	80,821
103	terraza	0,01325	0,143	2,206	80,964
104	mar	0,01314	0,191	2,941	81,155
105	parque infantil	0,01280	0,143	2,206	81,298
106	mendigo	0,01239	0,143	2,206	81,441
107	oficina	0,01236	0,095	1,471	81,536
108	frutería	0,01230	0,191	2,941	81,727
109	bandera	0,01195	0,143	2,206	81,870
110	estación	0,01192	0,143	2,206	82,013
111	asfalto	0,01187	0,095	1,471	82,109
112	panadería	0,01175	0,191	2,941	82,300
113	ascensor	0,01156	0,095	1,471	82,395
114	casa terrera	0,01147	0,143	2,206	82,538
115	parterre	0,01144	0,143	2,206	82,681
116	tienda de ropa	0,01129	0,143	2,206	82,824
117	alcalde	0,01128	0,095	1,471	82,920
118	quiosco	0,01124	0,095	1,471	83,015
119	edificio público	0,01115	0,143	2,206	83,158
120	cartel	0,01114	0,143	2,206	83,302
121	cárcel	0,01113	0,095	1,471	83,397
122	gimnasio	0,01103	0,143	2,206	83,540
123	floristería	0,01067	0,143	2,206	83,683
124	calle peatonal	0,01003	0,095	1,471	83,779
125	guardia	0,01002	0,191	2,941	83,969
126	alumbrado	0,00970	0,095	1,471	84,065
127	contenedor	0,00968	0,095	1,471	84,160
128	hiper(mercado)	0,00963	0,095	1,471	84,256
129	bloque de casas	0,00938	0,095	1,471	84,351
130	tartana	0,00927	0,095	1,471	84,447
131	automóvil	0,00923	0,095	1,471	84,542
132	señal de tráfico	0,00898	0,095	1,471	84,637
133	circunvalación	0,00898	0,095	1,471	84,733
134	animal	0,00896	0,143	2,206	84,876
135	parking	0,00879	0,143	2,206	85,019
136	banco de parque	0,00877	0,095	1,471	85,115
137	cuartel	0,00874	0,143	2,206	85,258
138	plaza de mercado	0,00874	0,095	1,471	85,353
139	montaña	0,00844	0,095	1,471	85,448
140	carro	0,00826	0,095	1,471	85,544
141	río	0,00811	0,143	2,206	85,687
142	pájaro	0,00796	0,095	1,471	85,782
143	pensión	0,00793	0,095	1,471	85,878
144	hostal	0,00787	0,095	1,471	85,973
145	oficina de turismo	0,00770	0,095	1,471	86,069
146	rascacielos	0,00770	0,095	1,471	86,164
147	túnel	0,00770	0,095	1,471	86,260
148	zona deportiva	0,00763	0,095	1,471	86,355
149	póster	0,00761	0,095	1,471	86,450
150	tenis	0,00761	0,095	1,471	86,546
151	publicidad	0,00735	0,048	0,735	86,594
152	calle pavimentada	0,00735	0,048	0,735	86,641
153	vida	0,00735	0,048	0,735	86,689
154	alle	0,00735	0,048	0,735	86,737
155	joyería	0,00734	0,095	1,471	86,832
156	bulevar	0,00729	0,095	1,471	86,927
157	heladería	0,00725	0,095	1,471	87,023
158	comisaría	0,00711	0,095	1,471	87,118
159	triciclo	0,00708	0,095	1,471	87,214
160	almacén	0,00690	0,095	1,471	87,309
161	vendedor ambulante	0,00690	0,095	1,471	87,405
162	gasolinera	0,00689	0,095	1,471	87,500
163	alcantarillado	0,00686	0,048	0,735	87,548
164	poste de luz	0,00686	0,048	0,735	87,595
165	ermita	0,00686	0,048	0,735	87,643
166	piso	0,00686	0,048	0,735	87,691

167	mercadillo	0,00660	0,095	1,471	87,786
168	hombre	0,00660	0,095	1,471	87,882
169	chorizo	0,00647	0,095	1,471	87,977
170	paraninfo	0,00640	0,048	0,735	88,025
171	pavimento	0,00640	0,048	0,735	88,073
172	arcén	0,00640	0,048	0,735	88,120
173	palacio de justicia	0,00640	0,048	0,735	88,168
174	librería	0,00640	0,048	0,735	88,216
175	ventana	0,00640	0,048	0,735	88,263
176	dúplex	0,00640	0,048	0,735	88,311
177	furgón	0,00639	0,095	1,471	88,406
178	campo de golf	0,00634	0,095	1,471	88,502
179	mujer	0,00616	0,095	1,471	88,597
180	boutique	0,00597	0,143	2,206	88,740
181	parque de niños	0,00597	0,048	0,735	88,788
182	planta	0,00597	0,048	0,735	88,836
183	medio de transporte	0,00597	0,048	0,735	88,884
184	exposición	0,00597	0,048	0,735	88,931
185	patín	0,00597	0,048	0,735	88,979
186	puerta	0,00597	0,048	0,735	89,027
187	sociedad deportiva	0,00597	0,048	0,735	89,074
188	calle principal	0,00597	0,048	0,735	89,122
189	bombilla	0,00597	0,048	0,735	89,170
190	lonja	0,00597	0,048	0,735	89,218
191	café	0,00589	0,095	1,471	89,313
192	banco para sentarse	0,00583	0,095	1,471	89,408
193	paloma	0,00577	0,095	1,471	89,504
194	comedor	0,00576	0,095	1,471	89,599
195	residencia	0,00576	0,095	1,471	89,695
196	pub	0,00575	0,095	1,471	89,790
197	luminaria	0,00556	0,048	0,735	89,838
198	delegación	0,00556	0,048	0,735	89,885
199	caminante	0,00556	0,048	0,735	89,933
200	glorieta	0,00556	0,048	0,735	89,981
201	señal	0,00556	0,048	0,735	90,029
202	vegetación	0,00556	0,048	0,735	90,076
203	cristal	0,00556	0,048	0,735	90,124
204	contenedor de basura	0,00556	0,048	0,735	90,172
205	juego para los niños	0,00556	0,048	0,735	90,219
206	oficina del gobierno	0,00556	0,048	0,735	90,267
207	transporte público	0,00556	0,048	0,735	90,315
208	polideportivo	0,00556	0,095	1,471	90,410
209	barco	0,00550	0,095	1,471	90,506
210	césped	0,00537	0,095	1,471	90,601
211	diputación	0,00519	0,048	0,735	90,649
212	calle mayor	0,00519	0,048	0,735	90,697
213	letrero luminoso	0,00519	0,048	0,735	90,744
214	hacienda	0,00519	0,048	0,735	90,792
215	cubo de basura	0,00519	0,048	0,735	90,840
216	agobio	0,00519	0,048	0,735	90,887
217	bifurcación	0,00519	0,048	0,735	90,935
218	motocicleta	0,00519	0,048	0,735	90,983
219	contenedor de cristal	0,00519	0,048	0,735	91,031
220	basurero	0,00519	0,048	0,735	91,078
221	entidad bancaria	0,00519	0,048	0,735	91,126
222	ambulancia	0,00519	0,048	0,735	91,174
223	centro universitario	0,00519	0,048	0,735	91,221
224	alcantarilla	0,00519	0,048	0,735	91,269
225	limpieza	0,00519	0,048	0,735	91,317
226	iluminación eléctrica	0,00519	0,048	0,735	91,365
227	carroza	0,00519	0,048	0,735	91,412
228	cancha de fútbol	0,00519	0,048	0,735	91,460
229	baranda	0,00519	0,048	0,735	91,508
230	edificio oficial	0,00519	0,048	0,735	91,555
231	urbanización	0,00518	0,095	1,471	91,651
232	peletería	0,00514	0,095	1,471	91,746
233	delegación de gobierno	0,00484	0,048	0,735	91,794

234	tanatorio	0,00484	0,048	0,735	91,842
235	poste	0,00484	0,048	0,735	91,889
236	contenedor de plástico	0,00484	0,048	0,735	91,937
237	lavadora	0,00484	0,048	0,735	91,985
238	lavandería	0,00484	0,048	0,735	92,032
239	coche de niño	0,00451	0,048	0,735	92,080
240	monopatín	0,00451	0,048	0,735	92,128
241	agua	0,00451	0,048	0,735	92,176
242	patineta	0,00451	0,048	0,735	92,223
243	edificio para la administración	0,00451	0,048	0,735	92,271
244	comisaría de policía	0,00451	0,048	0,735	92,319
245	salida de humo	0,00451	0,048	0,735	92,366
246	gato	0,00451	0,048	0,735	92,414
247	político	0,00451	0,048	0,735	92,462
248	dulcería	0,00441	0,095	1,471	92,557
249	(puesto de) Cruz Roja	0,00421	0,048	0,735	92,605
250	administración de lotería	0,00421	0,048	0,735	92,653
251	pancarta publicitaria	0,00421	0,048	0,735	92,700
252	arena	0,00421	0,048	0,735	92,748
253	bisutería	0,00421	0,048	0,735	92,796
254	superficie comercial	0,00421	0,048	0,735	92,844
255	cuca	0,00421	0,048	0,735	92,891
256	jardinero	0,00421	0,048	0,735	92,939
257	taller de coches	0,00421	0,048	0,735	92,987
258	dispensario de salud	0,00421	0,048	0,735	93,034
259	estadio de fútbol	0,00421	0,048	0,735	93,082
260	capilla	0,00421	0,048	0,735	93,130
261	acuario	0,00421	0,048	0,735	93,177
262	pobre	0,00421	0,048	0,735	93,225
263	mausoleo	0,00421	0,048	0,735	93,273
264	distrito	0,00421	0,048	0,735	93,321
265	correo	0,00395	0,095	1,471	93,416
266	electricista	0,00393	0,048	0,735	93,464
267	tienda de calzado	0,00393	0,048	0,735	93,511
268	conejo	0,00393	0,048	0,735	93,559
269	estadio de baloncesto	0,00393	0,048	0,735	93,607
270	teleférico	0,00393	0,048	0,735	93,655
271	consultorio	0,00393	0,048	0,735	93,702
272	cartel publicitario	0,00393	0,048	0,735	93,750
273	corsetería	0,00393	0,048	0,735	93,798
274	administración de hacienda	0,00393	0,048	0,735	93,845
275	bloque de viviendas	0,00393	0,048	0,735	93,893
276	arboleda	0,00393	0,048	0,735	93,941
277	karaoke	0,00393	0,048	0,735	93,989
278	edificio privado	0,00393	0,048	0,735	94,036
279	trabajador	0,00393	0,048	0,735	94,084
280	concejal	0,00366	0,048	0,735	94,132
281	bingo	0,00366	0,048	0,735	94,179
282	galería de arte	0,00366	0,048	0,735	94,227
283	sombrerería	0,00366	0,048	0,735	94,275
284	información vial	0,00366	0,048	0,735	94,323
285	pista de atletismo	0,00366	0,048	0,735	94,370
286	ebanistería	0,00366	0,048	0,735	94,418
287	centro recreativo	0,00366	0,048	0,735	94,466
288	despacho	0,00366	0,048	0,735	94,513
289	ratón	0,00366	0,048	0,735	94,561
290	turista	0,00366	0,048	0,735	94,609
291	luminoso	0,00366	0,048	0,735	94,656
292	carril bici	0,00366	0,048	0,735	94,704
293	gobierno civil	0,00366	0,048	0,735	94,752
294	fontanero	0,00366	0,048	0,735	94,800
295	cancha de baloncesto	0,00342	0,048	0,735	94,847
296	centro médico	0,00342	0,048	0,735	94,895
297	sala	0,00342	0,048	0,735	94,943
298	chino	0,00342	0,048	0,735	94,990
299	vendedor	0,00342	0,048	0,735	95,038

300	gente paseando	0,00342	0,048	0,735	95,086
301	depósito de óleo	0,00342	0,048	0,735	95,134
302	sastrería	0,00342	0,048	0,735	95,181
303	juego infantil	0,00342	0,048	0,735	95,229
304	estanco	0,00342	0,048	0,735	95,277
305	servicio sanitario	0,00342	0,048	0,735	95,324
306	figura humana	0,00342	0,048	0,735	95,372
307	banco de jardín	0,00342	0,048	0,735	95,420
308	estacionamiento	0,00342	0,048	0,735	95,468
309	arquitecto	0,00342	0,048	0,735	95,515
310	canódromo	0,00342	0,048	0,735	95,563
311	centro oficial	0,00342	0,048	0,735	95,611
312	mercado municipal	0,00319	0,048	0,735	95,658
313	sala de juegos	0,00319	0,048	0,735	95,706
314	taxímetro	0,00319	0,048	0,735	95,754
315	paseo marítimo	0,00319	0,048	0,735	95,802
316	grandes superficies	0,00319	0,048	0,735	95,849
317	campo	0,00319	0,048	0,735	95,897
318	tabaquería	0,00319	0,048	0,735	95,945
319	aparcamiento subterráneo	0,00319	0,048	0,735	95,992
320	ingeniero	0,00319	0,048	0,735	96,040
321	tienda de decoración	0,00319	0,048	0,735	96,088
322	militar	0,00319	0,048	0,735	96,135
323	sala de conferencias	0,00319	0,048	0,735	96,183
324	cartelera	0,00319	0,048	0,735	96,231
325	perfumería	0,00319	0,048	0,735	96,279
326	banco de entidad	0,00319	0,048	0,735	96,326
327	estadio deportivo	0,00319	0,048	0,735	96,374
328	depósito de agua	0,00319	0,048	0,735	96,422
329	vecino	0,00319	0,048	0,735	96,469
330	apartamento	0,00319	0,048	0,735	96,517
331	parquímetro	0,00297	0,048	0,735	96,565
332	intercambiador	0,00297	0,048	0,735	96,613
333	sociedad de recreo	0,00297	0,048	0,735	96,660
334	adosado	0,00297	0,048	0,735	96,708
335	jefatura	0,00297	0,048	0,735	96,756
336	vehículo público	0,00297	0,048	0,735	96,803
337	patinete	0,00297	0,048	0,735	96,851
338	empleado	0,00297	0,048	0,735	96,899
339	gobierno autónomo	0,00297	0,048	0,735	96,947
340	pueblo	0,00297	0,048	0,735	96,994
341	tienda de lotería	0,00277	0,048	0,735	97,042
342	dique	0,00277	0,048	0,735	97,090
343	cabina de teléfono	0,00277	0,048	0,735	97,137
344	cabina telefónica	0,00277	0,048	0,735	97,185
345	isleta	0,00277	0,048	0,735	97,233
346	convento	0,00277	0,048	0,735	97,281
347	coche de inválido	0,00277	0,048	0,735	97,328
348	sanatorio	0,00277	0,048	0,735	97,376
349	vehículo privado	0,00277	0,048	0,735	97,424
350	coche de bebé	0,00277	0,048	0,735	97,471
351	empresa	0,00277	0,048	0,735	97,519
352	basura	0,00277	0,048	0,735	97,567
353	puerto deportivo	0,00277	0,048	0,735	97,615
354	prisa	0,00277	0,048	0,735	97,662
355	spa	0,00258	0,048	0,735	97,710
356	fotíngio	0,00258	0,048	0,735	97,758
357	cuartel militar	0,00258	0,048	0,735	97,805
358	servicio social	0,00258	0,048	0,735	97,853
359	barriada	0,00258	0,048	0,735	97,901
360	farol	0,00258	0,048	0,735	97,948
361	cocina	0,00258	0,048	0,735	97,996
362	estadio	0,00258	0,048	0,735	98,044
363	humo	0,00258	0,048	0,735	98,092
364	transeúnte	0,00258	0,048	0,735	98,139
365	sanitario	0,00258	0,048	0,735	98,187
366	veinticuatro horas	0,00258	0,048	0,735	98,235

367	multicine	0,00241	0,048	0,735	98,282
368	helicóptero	0,00241	0,048	0,735	98,330
369	hollín	0,00241	0,048	0,735	98,378
370	finanzas	0,00241	0,048	0,735	98,426
371	registro	0,00241	0,048	0,735	98,473
372	anciano	0,00241	0,048	0,735	98,521
373	centro de ciudad	0,00241	0,048	0,735	98,569
374	valla publicitaria	0,00241	0,048	0,735	98,616
375	gobierno	0,00241	0,048	0,735	98,664
376	pasaje	0,00225	0,048	0,735	98,712
377	electricidad	0,00225	0,048	0,735	98,760
378	centro social	0,00225	0,048	0,735	98,807
379	asadero de pollos	0,00225	0,048	0,735	98,855
380	caballo	0,00225	0,048	0,735	98,903
381	autovía	0,00225	0,048	0,735	98,950
382	timador	0,00225	0,048	0,735	98,998
383	afueras de ciudad	0,00225	0,048	0,735	99,046
384	guardia de seguridad	0,00225	0,048	0,735	99,094
385	ocio	0,00225	0,048	0,735	99,141
386	polución	0,00225	0,048	0,735	99,189
387	verja de parque	0,00225	0,048	0,735	99,237
388	zona peatonal	0,00210	0,048	0,735	99,284
389	valla	0,00210	0,048	0,735	99,332
390	antena	0,00210	0,048	0,735	99,380
391	carro de basura	0,00210	0,048	0,735	99,427
392	recinto ferial	0,00210	0,048	0,735	99,475
393	pastelería	0,00196	0,048	0,735	99,523
394	emisora de radio	0,00182	0,048	0,735	99,571
395	gimnasia	0,00182	0,048	0,735	99,618
396	emisora de televisión	0,00170	0,048	0,735	99,666
397	cruce	0,00170	0,048	0,735	99,714
398	ballet	0,00170	0,048	0,735	99,761
399	óptica	0,00148	0,048	0,735	99,809
400	avión	0,00138	0,048	0,735	99,857
401	paso elevado	0,00129	0,048	0,735	99,905
402	estación de tren	0,00120	0,048	0,735	99,952
403	acantilado	0,00104	0,048	0,735	100,000

## Centro 11 'El campo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,64013	5,440	75,000	05,440
2	vaca	0,35430	3,573	49,265	09,013
3	flor	0,34411	3,200	44,118	12,213
4	cabra	0,29691	3,093	42,647	15,307
5	animal	0,20760	1,867	25,735	17,173
6	montaña	0,20428	2,027	27,941	19,200
7	tierra	0,18550	1,707	23,529	20,907
8	perro	0,17637	2,027	27,941	22,933
9	casa	0,17135	1,813	25,000	24,747
10	caballo	0,16918	1,973	27,206	26,720
11	pájaro	0,16837	1,920	26,471	28,640
12	gallina	0,16538	1,920	26,471	30,560
13	oveja	0,15508	1,760	24,265	32,320
14	planta	0,12362	1,120	15,441	33,440
15	hierba	0,12190	1,120	15,441	34,560
16	conejo	0,11313	1,333	18,382	35,893
17	estanque	0,10171	1,227	16,912	37,120
18	tractor	0,09756	1,333	18,382	38,453
19	burro	0,08475	1,120	15,441	39,573
20	gato	0,08269	1,013	13,971	40,587
21	barranco	0,07983	0,960	13,235	41,547
22	acequia	0,07793	1,013	13,971	42,560
23	papa	0,07783	0,853	11,765	43,413

24	carretera	0,07456	0,747	10,294	44,160
25	cerdo	0,07066	0,907	12,500	45,067
26	árbol frutal	0,06677	0,640	8,824	45,707
27	prado	0,06479	0,587	8,088	46,293
28	césped	0,06293	0,587	8,088	46,880
29	río	0,06020	0,693	9,559	47,573
30	piedra	0,05968	0,747	10,294	48,320
31	agua	0,05870	0,747	10,294	49,067
32	casa rural	0,05737	0,533	7,353	49,600
33	presa	0,05691	0,747	10,294	50,347
34	apendre	0,05580	0,640	8,824	50,987
35	finca	0,05559	0,533	7,353	51,520
36	lagarto	0,05342	0,640	8,824	52,160
37	jardín	0,05312	0,533	7,353	52,693
38	platanera	0,05208	0,587	8,088	53,280
39	arado	0,04425	0,533	7,353	53,813
40	iglesia	0,04350	0,533	7,353	54,347
41	camino	0,04298	0,533	7,353	54,880
42	bosque	0,03877	0,427	5,882	55,307
43	monte	0,03834	0,320	4,412	55,627
44	frutal	0,03829	0,427	5,882	56,053
45	abeja	0,03795	0,480	6,618	56,533
46	pozo	0,03741	0,533	7,353	57,067
47	granja	0,03573	0,427	5,882	57,493
48	fruta	0,03445	0,373	5,147	57,867
49	pino	0,03427	0,427	5,882	58,293
50	paloma	0,03400	0,480	6,618	58,773
51	mariposa	0,03379	0,427	5,882	59,200
52	insecto	0,03319	0,373	5,147	59,573
53	cultivo	0,03275	0,320	4,412	59,893
54	chalé	0,03229	0,320	4,412	60,213
55	aljibe	0,03128	0,373	5,147	60,587
56	gallinero	0,03054	0,320	4,412	60,907
57	cercado	0,03040	0,320	4,412	61,227
58	cueva	0,02911	0,427	5,882	61,653
59	persona	0,02817	0,320	4,412	61,973
60	llanura	0,02712	0,267	3,676	62,240
61	vegetación	0,02700	0,213	2,941	62,453
62	hormiga	0,02624	0,320	4,412	62,773
63	mosquito	0,02623	0,267	3,676	63,040
64	plantación	0,02620	0,267	3,676	63,307
65	tomate	0,02472	0,267	3,676	63,573
66	mosca	0,02355	0,267	3,676	63,840
67	restaurante	0,02345	0,267	3,676	64,107
68	camello	0,02323	0,267	3,676	64,373
69	casa de campo	0,02321	0,213	2,941	64,587
70	ratón	0,02308	0,267	3,676	64,853
71	palmera	0,02285	0,320	4,412	65,173
72	azada	0,02263	0,320	4,412	65,493
73	risco	0,02227	0,267	3,676	65,760
74	pato	0,02175	0,320	4,412	66,080
75	arbusto	0,02090	0,267	3,676	66,347
76	verdura	0,02083	0,267	3,676	66,613
77	millo	0,02067	0,267	3,676	66,880
78	ganado	0,02035	0,213	2,941	67,093
79	toro	0,02035	0,213	2,941	67,307
80	sembrado	0,02015	0,213	2,941	67,520
81	establo	0,01947	0,267	3,676	67,787
82	presa de agua	0,01933	0,267	3,676	68,053
83	estírcol	0,01923	0,213	2,941	68,267
84	cabaña	0,01903	0,213	2,941	68,480
85	pico	0,01862	0,267	3,676	68,747
86	cordero	0,01848	0,213	2,941	68,960
87	gallo	0,01827	0,267	3,676	69,227
88	camión	0,01819	0,267	3,676	69,493
89	carro	0,01809	0,267	3,676	69,760
90	lluvia	0,01801	0,267	3,676	70,027

91	huerta	0,01796	0,160	2,206	70,187
92	gavia	0,01753	0,160	2,206	70,347
93	fuelle	0,01742	0,213	2,941	70,560
94	campesino	0,01717	0,213	2,941	70,773
95	coche	0,01662	0,213	2,941	70,987
96	picón	0,01649	0,160	2,206	71,147
97	aire puro	0,01649	0,160	2,206	71,307
98	agricultor	0,01643	0,160	2,206	71,467
99	trigo	0,01625	0,213	2,941	71,680
100	rebaño	0,01539	0,213	2,941	71,893
101	invernadero	0,01524	0,160	2,206	72,053
102	pala	0,01505	0,213	2,941	72,267
103	lago	0,01497	0,213	2,941	72,480
104	camino vecinal	0,01457	0,160	2,206	72,640
105	tranquilidad	0,01448	0,160	2,206	72,800
106	caserío	0,01437	0,160	2,206	72,960
107	ladera	0,01421	0,160	2,206	73,120
108	arenado	0,01415	0,160	2,206	73,280
109	silencio	0,01390	0,160	2,206	73,440
110	sol	0,01380	0,160	2,206	73,600
111	enarenado	0,01375	0,107	1,471	73,707
112	terreno de cultivo	0,01375	0,107	1,471	73,813
113	arboleda	0,01372	0,107	1,471	73,920
114	parque	0,01363	0,160	2,206	74,080
115	cochino	0,01346	0,160	2,206	74,240
116	grano	0,01304	0,160	2,206	74,400
117	pueblo	0,01285	0,160	2,206	74,560
118	buey	0,01280	0,160	2,206	74,720
119	grillo	0,01259	0,160	2,206	74,880
120	parra	0,01255	0,160	2,206	75,040
121	cortijo	0,01254	0,107	1,471	75,147
122	judía	0,01247	0,160	2,206	75,307
123	rosa	0,01230	0,160	2,206	75,467
124	plátano	0,01223	0,213	2,941	75,680
125	paz	0,01219	0,107	1,471	75,787
126	rana	0,01218	0,213	2,941	76,000
127	mirlo	0,01216	0,160	2,206	76,160
128	vaquería	0,01193	0,107	1,471	76,267
129	amapola	0,01185	0,213	2,941	76,480
130	sendero	0,01162	0,160	2,206	76,640
131	lechuga	0,01159	0,107	1,471	76,747
132	tierra de cultivo	0,01159	0,107	1,471	76,853
133	peral	0,01159	0,107	1,471	76,960
134	margarita	0,01153	0,107	1,471	77,067
135	higuera	0,01133	0,160	2,206	77,227
136	almendro	0,01121	0,160	2,206	77,387
137	hortaliza	0,01115	0,107	1,471	77,493
138	riachuelo	0,01115	0,107	1,471	77,600
139	legumbre	0,01115	0,107	1,471	77,707
140	tunera	0,01081	0,160	2,206	77,867
141	cuadra	0,01081	0,107	1,471	77,973
142	pradera	0,01078	0,107	1,471	78,080
143	cebada	0,01048	0,107	1,471	78,187
144	mariquita	0,01047	0,160	2,206	78,347
145	manzana	0,01046	0,160	2,206	78,507
146	terreno	0,01032	0,107	1,471	78,613
147	matorral	0,01027	0,107	1,471	78,720
148	pantano	0,01017	0,160	2,206	78,880
149	plantación de papas	0,01008	0,107	1,471	78,987
150	cielo	0,01004	0,107	1,471	79,093
151	naranja	0,00970	0,160	2,206	79,253
152	arena	0,00949	0,107	1,471	79,360
153	bodega	0,00940	0,107	1,471	79,467
154	eucalipto	0,00938	0,107	1,471	79,573
155	verde	0,00931	0,107	1,471	79,680
156	molino	0,00923	0,107	1,471	79,787
157	leche	0,00919	0,160	2,206	79,947

158	rastrillo	0,00911	0,160	2,206	80,107
159	corral	0,00905	0,107	1,471	80,213
160	maceta	0,00898	0,107	1,471	80,320
161	naranjero	0,00898	0,107	1,471	80,427
162	centeno	0,00898	0,107	1,471	80,533
163	cebolla	0,00898	0,107	1,471	80,640
164	viñedo	0,00861	0,107	1,471	80,747
165	labrador	0,00855	0,107	1,471	80,853
166	fiesta	0,00844	0,107	1,471	80,960
167	semilla	0,00844	0,107	1,471	81,067
168	olivo	0,00826	0,107	1,471	81,173
169	niño	0,00803	0,107	1,471	81,280
170	mulo	0,00801	0,160	2,206	81,440
171	apero	0,00793	0,107	1,471	81,547
172	roca	0,00793	0,107	1,471	81,653
173	queso	0,00790	0,160	2,206	81,813
174	valle	0,00779	0,107	1,471	81,920
175	naciente de agua	0,00759	0,107	1,471	82,027
176	garbanzo	0,00759	0,107	1,471	82,133
177	cernícalo	0,00738	0,160	2,206	82,293
178	feria	0,00735	0,053	0,735	82,347
179	salud	0,00735	0,053	0,735	82,400
180	extensión	0,00735	0,053	0,735	82,453
181	ganado de cabras	0,00735	0,053	0,735	82,507
182	animal para el trabajo	0,00735	0,053	0,735	82,560
183	mono	0,00735	0,053	0,735	82,613
184	naturaleza	0,00735	0,053	0,735	82,667
185	terreno de labrar cereales	0,00735	0,053	0,735	82,720
186	finca de hortalizas	0,00735	0,053	0,735	82,773
187	cumbre	0,00732	0,107	1,471	82,880
188	col	0,00729	0,107	1,471	82,987
189	tomateros	0,00718	0,107	1,471	83,093
190	tienda	0,00718	0,107	1,471	83,200
191	pollo	0,00711	0,107	1,471	83,307
192	pera	0,00711	0,107	1,471	83,413
193	limonero	0,00708	0,107	1,471	83,520
194	lenteja	0,00708	0,107	1,471	83,627
195	pastor	0,00698	0,107	1,471	83,733
196	viña	0,00686	0,053	0,735	83,787
197	carruaje	0,00686	0,053	0,735	83,840
198	campo de labranza	0,00686	0,053	0,735	83,893
199	animal para la alimentación	0,00686	0,053	0,735	83,947
200	terreno para cultivar	0,00686	0,053	0,735	84,000
201	muro de piedra	0,00686	0,053	0,735	84,053
202	correntía	0,00686	0,053	0,735	84,107
203	maíz	0,00683	0,107	1,471	84,213
204	paseo	0,00666	0,107	1,471	84,320
205	uva	0,00640	0,053	0,735	84,373
206	casa antigua	0,00640	0,053	0,735	84,427
207	cazador	0,00640	0,053	0,735	84,480
208	cucaracha	0,00640	0,053	0,735	84,533
209	chumbera	0,00640	0,053	0,735	84,587
210	era	0,00640	0,053	0,735	84,640
211	aljibe para agua	0,00640	0,053	0,735	84,693
212	pared	0,00640	0,053	0,735	84,747
213	escuela	0,00625	0,107	1,471	84,853
214	bicho	0,00625	0,107	1,471	84,960
215	araña	0,00616	0,107	1,471	85,067
216	olor	0,00607	0,107	1,471	85,173
217	paja	0,00602	0,107	1,471	85,280
218	arroyo	0,00600	0,107	1,471	85,387
219	buen clima	0,00597	0,053	0,735	85,440
220	ganadería	0,00597	0,053	0,735	85,493
221	era para trillar	0,00597	0,053	0,735	85,547
222	petirrojo	0,00597	0,053	0,735	85,600
223	nido	0,00597	0,053	0,735	85,653
224	animal suelto	0,00597	0,053	0,735	85,707



225	res	0,00597	0,053	0,735	85,760
226	puede	0,00597	0,053	0,735	85,813
227	recova	0,00597	0,053	0,735	85,867
228	rata	0,00597	0,053	0,735	85,920
229	campo de cultivo	0,00597	0,053	0,735	85,973
230	hotel rural	0,00597	0,053	0,735	86,027
231	gente de campo	0,00597	0,053	0,735	86,080
232	rofe	0,00597	0,053	0,735	86,133
233	laguna	0,00591	0,107	1,471	86,240
234	ave	0,00589	0,107	1,471	86,347
235	barro	0,00583	0,107	1,471	86,453
236	huevo	0,00580	0,107	1,471	86,560
237	culebra	0,00577	0,107	1,471	86,667
238	nisperero	0,00577	0,107	1,471	86,773
239	bancal	0,00576	0,107	1,471	86,880
240	piscina	0,00569	0,107	1,471	86,987
241	comida	0,00563	0,107	1,471	87,093
242	cosecha	0,00556	0,053	0,735	87,147
243	seto	0,00556	0,053	0,735	87,200
244	camino real	0,00556	0,053	0,735	87,253
245	rastrojo	0,00556	0,053	0,735	87,307
246	cultivo de piñas	0,00556	0,053	0,735	87,360
247	niebla	0,00556	0,053	0,735	87,413
248	hotel	0,00556	0,053	0,735	87,467
249	retablo	0,00556	0,053	0,735	87,520
250	pimiento	0,00556	0,053	0,735	87,573
251	frío	0,00549	0,107	1,471	87,680
252	lechera	0,00536	0,107	1,471	87,787
253	flora	0,00519	0,053	0,735	87,840
254	avispa	0,00519	0,053	0,735	87,893
255	ciervo	0,00519	0,053	0,735	87,947
256	hoz	0,00519	0,053	0,735	88,000
257	pinocha	0,00519	0,053	0,735	88,053
258	cantero	0,00519	0,053	0,735	88,107
259	calidad de vida	0,00519	0,053	0,735	88,160
260	plantación de tomateros	0,00519	0,053	0,735	88,213
261	urbanización	0,00519	0,053	0,735	88,267
262	tubería	0,00519	0,053	0,735	88,320
263	blanco	0,00519	0,053	0,735	88,373
264	campo de millo	0,00519	0,053	0,735	88,427
265	apero de campo	0,00519	0,053	0,735	88,480
266	sociedad de baile	0,00519	0,053	0,735	88,533
267	cultivo de arvejas	0,00519	0,053	0,735	88,587
268	recogida de papas	0,00519	0,053	0,735	88,640
269	agricultura	0,00519	0,053	0,735	88,693
270	color	0,00519	0,053	0,735	88,747
271	planta silvestre	0,00519	0,053	0,735	88,800
272	tijera	0,00500	0,107	1,471	88,907
273	cafetería	0,00500	0,107	1,471	89,013
274	poco tráfico	0,00484	0,053	0,735	89,067
275	calle	0,00484	0,053	0,735	89,120
276	senderismo	0,00484	0,053	0,735	89,173
277	animal de tiro	0,00484	0,053	0,735	89,227
278	cribo	0,00484	0,053	0,735	89,280
279	finca de frutas	0,00484	0,053	0,735	89,333
280	casa de la tercera edad	0,00484	0,053	0,735	89,387
281	pavo	0,00484	0,053	0,735	89,440
282	pinar	0,00484	0,053	0,735	89,493
283	vid	0,00484	0,053	0,735	89,547
284	cultivo de batatas	0,00484	0,053	0,735	89,600
285	calor	0,00484	0,053	0,735	89,653
286	casera	0,00484	0,053	0,735	89,707
287	cobertizo	0,00484	0,053	0,735	89,760
288	trigal	0,00484	0,053	0,735	89,813
289	vereda	0,00484	0,053	0,735	89,867
290	plantación de berenjenas	0,00484	0,053	0,735	89,920
291	romería	0,00484	0,053	0,735	89,973

292	tórtola	0,00484	0,053	0,735	90,027
293	torrente	0,00484	0,053	0,735	90,080
294	precipicio	0,00484	0,053	0,735	90,133
295	clavel	0,00484	0,053	0,735	90,187
296	enredadera	0,00484	0,053	0,735	90,240
297	finca frutal	0,00484	0,053	0,735	90,293
298	cafetero	0,00484	0,053	0,735	90,347
299	musgo	0,00484	0,053	0,735	90,400
300	basura	0,00484	0,053	0,735	90,453
301	campo de fútbol	0,00451	0,053	0,735	90,507
302	cultivo de papas	0,00451	0,053	0,735	90,560
303	hiedra	0,00451	0,053	0,735	90,613
304	casino	0,00451	0,053	0,735	90,667
305	alquería	0,00451	0,053	0,735	90,720
306	museo	0,00451	0,053	0,735	90,773
307	muro	0,00451	0,053	0,735	90,827
308	finca de vid	0,00451	0,053	0,735	90,880
309	fresco	0,00451	0,053	0,735	90,933
310	ardilla	0,00451	0,053	0,735	90,987
311	berenjena	0,00451	0,053	0,735	91,040
312	aceituno	0,00451	0,053	0,735	91,093
313	avena	0,00451	0,053	0,735	91,147
314	regadío	0,00451	0,053	0,735	91,200
315	sombrero	0,00429	0,107	1,471	91,307
316	tijera de podar	0,00421	0,053	0,735	91,360
317	jardinera	0,00421	0,053	0,735	91,413
318	lechería	0,00421	0,053	0,735	91,467
319	chiquero	0,00421	0,053	0,735	91,520
320	establo de vacas	0,00421	0,053	0,735	91,573
321	cultivo de lentejas	0,00421	0,053	0,735	91,627
322	terraza	0,00421	0,053	0,735	91,680
323	palmeral	0,00421	0,053	0,735	91,733
324	pastizal	0,00421	0,053	0,735	91,787
325	cochinero	0,00421	0,053	0,735	91,840
326	calabaza	0,00421	0,053	0,735	91,893
327	plaza para pasear	0,00421	0,053	0,735	91,947
328	nispero	0,00421	0,053	0,735	92,000
329	pimentero	0,00393	0,053	0,735	92,053
330	mercadillo	0,00393	0,053	0,735	92,107
331	granja de pollos	0,00393	0,053	0,735	92,160
332	carpa	0,00393	0,053	0,735	92,213
333	villa	0,00393	0,053	0,735	92,267
334	tendido eléctrico	0,00393	0,053	0,735	92,320
335	reptil	0,00393	0,053	0,735	92,373
336	aldea	0,00393	0,053	0,735	92,427
337	campo de golf	0,00393	0,053	0,735	92,480
338	ayuntamiento	0,00393	0,053	0,735	92,533
339	cañada	0,00393	0,053	0,735	92,587
340	mirador	0,00393	0,053	0,735	92,640
341	flor silvestre	0,00393	0,053	0,735	92,693
342	árbol para madera	0,00393	0,053	0,735	92,747
343	liebre	0,00393	0,053	0,735	92,800
344	polen	0,00393	0,053	0,735	92,853
345	camping	0,00393	0,053	0,735	92,907
346	cultivo de cebollas	0,00393	0,053	0,735	92,960
347	aire limpio	0,00366	0,053	0,735	93,013
348	berro	0,00366	0,053	0,735	93,067
349	villero	0,00366	0,053	0,735	93,120
350	árbol de manzana	0,00366	0,053	0,735	93,173
351	empedrado	0,00366	0,053	0,735	93,227
352	plaza de pueblo	0,00366	0,053	0,735	93,280
353	aulaga	0,00366	0,053	0,735	93,333
354	rosal	0,00366	0,053	0,735	93,387
355	juego de niños	0,00366	0,053	0,735	93,440
356	planta rastrera	0,00366	0,053	0,735	93,493
357	planta tapizante	0,00366	0,053	0,735	93,547
358	flor de pascua	0,00366	0,053	0,735	93,600

359	reunión	0,00366	0,053	0,735	93,653
360	población	0,00366	0,053	0,735	93,707
361	anturio	0,00366	0,053	0,735	93,760
362	cereal	0,00366	0,053	0,735	93,813
363	yunta	0,00366	0,053	0,735	93,867
364	naranja	0,00366	0,053	0,735	93,920
365	bota	0,00366	0,053	0,735	93,973
366	afluente	0,00366	0,053	0,735	94,027
367	centro de salud	0,00366	0,053	0,735	94,080
368	autopista	0,00342	0,053	0,735	94,133
369	hoja seca	0,00342	0,053	0,735	94,187
370	erizo	0,00342	0,053	0,735	94,240
371	árbol de pera	0,00342	0,053	0,735	94,293
372	jilguero	0,00342	0,053	0,735	94,347
373	manzanero	0,00342	0,053	0,735	94,400
374	huerto	0,00342	0,053	0,735	94,453
375	aire fresco	0,00342	0,053	0,735	94,507
376	caserón	0,00342	0,053	0,735	94,560
377	becerro	0,00342	0,053	0,735	94,613
378	aire	0,00342	0,053	0,735	94,667
379	asadero	0,00342	0,053	0,735	94,720
380	comercio	0,00342	0,053	0,735	94,773
381	asadero preparado	0,00342	0,053	0,735	94,827
382	libélula	0,00342	0,053	0,735	94,880
383	mesa	0,00342	0,053	0,735	94,933
384	orquídea	0,00342	0,053	0,735	94,987
385	guinda	0,00342	0,053	0,735	95,040
386	gallanía de vacas	0,00342	0,053	0,735	95,093
387	granjero	0,00319	0,053	0,735	95,147
388	elevador	0,00319	0,053	0,735	95,200
389	canario	0,00319	0,053	0,735	95,253
390	hacha	0,00319	0,053	0,735	95,307
391	mesa de madera	0,00319	0,053	0,735	95,360
392	corral de cabras	0,00319	0,053	0,735	95,413
393	sacho	0,00319	0,053	0,735	95,467
394	leonería	0,00319	0,053	0,735	95,520
395	pozo de agua	0,00319	0,053	0,735	95,573
396	chícharo	0,00319	0,053	0,735	95,627
397	casa de teja	0,00319	0,053	0,735	95,680
398	esterlicia	0,00319	0,053	0,735	95,733
399	carreta	0,00319	0,053	0,735	95,787
400	palo	0,00319	0,053	0,735	95,840
401	lonja	0,00319	0,053	0,735	95,893
402	viento	0,00319	0,053	0,735	95,947
403	secano	0,00319	0,053	0,735	96,000
404	nido de pájaros	0,00319	0,053	0,735	96,053
405	árbol de naranja	0,00319	0,053	0,735	96,107
406	bingo	0,00297	0,053	0,735	96,160
407	serrucho	0,00297	0,053	0,735	96,213
408	asno	0,00297	0,053	0,735	96,267
409	arveja	0,00297	0,053	0,735	96,320
410	árbol floral	0,00297	0,053	0,735	96,373
411	melón	0,00297	0,053	0,735	96,427
412	batata	0,00297	0,053	0,735	96,480
413	columpio	0,00297	0,053	0,735	96,533
414	adoquín	0,00297	0,053	0,735	96,587
415	anciano	0,00297	0,053	0,735	96,640
416	llano	0,00297	0,053	0,735	96,693
417	nube	0,00297	0,053	0,735	96,747
418	árbol de ciruela	0,00297	0,053	0,735	96,800
419	sembrar	0,00297	0,053	0,735	96,853
420	nieve	0,00297	0,053	0,735	96,907
421	pancha	0,00297	0,053	0,735	96,960
422	loro	0,00277	0,053	0,735	97,013
423	almacén	0,00277	0,053	0,735	97,067
424	poleo	0,00277	0,053	0,735	97,120
425	geranio	0,00277	0,053	0,735	97,173

426	choza	0,00277	0,053	0,735	97,227
427	recoger papas	0,00277	0,053	0,735	97,280
428	manantial	0,00277	0,053	0,735	97,333
429	valla	0,00277	0,053	0,735	97,387
430	tenaza	0,00277	0,053	0,735	97,440
431	camioneta	0,00277	0,053	0,735	97,493
432	búho	0,00277	0,053	0,735	97,547
433	adelfa	0,00277	0,053	0,735	97,600
434	albaricoque	0,00258	0,053	0,735	97,653
435	retama	0,00258	0,053	0,735	97,707
436	roque	0,00258	0,053	0,735	97,760
437	castaña	0,00258	0,053	0,735	97,813
438	pila	0,00258	0,053	0,735	97,867
439	podar	0,00258	0,053	0,735	97,920
440	charco	0,00258	0,053	0,735	97,973
441	azufre	0,00241	0,053	0,735	98,027
442	gorro	0,00241	0,053	0,735	98,080
443	volcán	0,00241	0,053	0,735	98,133
444	joven	0,00241	0,053	0,735	98,187
445	pájaro canario	0,00241	0,053	0,735	98,240
446	nogal	0,00241	0,053	0,735	98,293
447	fresa	0,00241	0,053	0,735	98,347
448	saco	0,00225	0,053	0,735	98,400
449	águila	0,00225	0,053	0,735	98,453
450	murciélago	0,00225	0,053	0,735	98,507
451	pulga	0,00225	0,053	0,735	98,560
452	sierra	0,00225	0,053	0,735	98,613
453	bicicleta	0,00225	0,053	0,735	98,667
454	lobo	0,00225	0,053	0,735	98,720
455	parcela	0,00225	0,053	0,735	98,773
456	alfalfa	0,00210	0,053	0,735	98,827
457	peña	0,00210	0,053	0,735	98,880
458	estrella	0,00210	0,053	0,735	98,933
459	sapo	0,00210	0,053	0,735	98,987
460	pienso	0,00196	0,053	0,735	99,040
461	finca de papas	0,00196	0,053	0,735	99,093
462	mago	0,00196	0,053	0,735	99,147
463	mareta	0,00196	0,053	0,735	99,200
464	tilo	0,00196	0,053	0,735	99,253
465	urraca	0,00196	0,053	0,735	99,307
466	loma	0,00196	0,053	0,735	99,360
467	finca de millo	0,00182	0,053	0,735	99,413
468	campamento	0,00170	0,053	0,735	99,467
469	beletén	0,00159	0,053	0,735	99,520
470	zona recreativa	0,00159	0,053	0,735	99,573
471	horno	0,00159	0,053	0,735	99,627
472	laguneta	0,00159	0,053	0,735	99,680
473	tradicción	0,00148	0,053	0,735	99,733
474	gofio	0,00148	0,053	0,735	99,787
475	lagar	0,00148	0,053	0,735	99,840
476	carretilla	0,00148	0,053	0,735	99,893
477	pez	0,00129	0,053	0,735	99,947
478	romero	0,00120	0,053	0,735	100,000

## Centro 12 ‘Medios de transporte’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	guagua	0,69231	6,756	77,941	06,756
2	coche	0,68596	6,692	77,206	13,448
3	bici(cleta)	0,61430	7,138	82,353	20,586
4	avión	0,56339	6,501	75,000	27,087
5	tren	0,53541	6,182	71,324	33,270
6	moto	0,45809	5,609	64,706	38,878
7	barco	0,45233	5,481	63,235	44,359

8	camión	0,28882	3,569	41,176	47,929
9	taxi	0,24001	2,549	29,412	50,478
10	tranvía	0,23888	3,187	36,765	53,665
11	(auto)bús	0,22406	2,231	25,735	55,895
12	burro	0,17319	2,422	27,941	58,317
13	patín	0,16959	2,358	27,206	60,676
14	caballo	0,15241	2,103	24,265	62,779
15	metro	0,14473	1,976	22,794	64,755
16	helicóptero	0,12660	1,912	22,059	66,667
17	motocicleta	0,10481	1,338	15,441	68,005
18	carro	0,09606	1,338	15,441	69,344
19	patineta	0,09440	1,338	15,441	70,682
20	tartana	0,08415	1,211	13,971	71,893
21	globo	0,08361	1,402	16,176	73,295
22	triciclo	0,06963	0,956	11,029	74,251
23	avioneta	0,06414	1,020	11,765	75,271
24	yate	0,05907	1,020	11,765	76,291
25	camello	0,05493	0,829	9,559	77,119
26	lancha	0,05243	0,765	8,824	77,884
27	coche particular	0,04794	0,510	5,882	78,394
28	patinete	0,04374	0,574	6,618	78,967
29	AVE	0,03989	0,574	6,618	79,541
30	velero	0,03738	0,637	7,353	80,178
31	furgoneta	0,03698	0,574	6,618	80,752
32	tractor	0,03694	0,574	6,618	81,326
33	cayuco	0,03335	0,701	8,088	82,027
34	todoterreno	0,03177	0,446	5,147	82,473
35	ambulancia	0,03133	0,382	4,412	82,855
36	microbús	0,02960	0,319	3,676	83,174
37	patera	0,02900	0,574	6,618	83,748
38	barca	0,02665	0,446	5,147	84,194
39	monopatín	0,02537	0,382	4,412	84,576
40	automóvil	0,02521	0,255	2,941	84,831
41	camioneta	0,02477	0,382	4,412	85,214
42	parapente	0,02394	0,446	5,147	85,660
43	ferrocarril	0,02333	0,319	3,676	85,978
44	ala delta	0,02271	0,382	4,412	86,361
45	autocar	0,02239	0,255	2,941	86,616
46	turismo	0,02110	0,191	2,206	86,807
47	grúa	0,02042	0,255	2,941	87,062
48	hidroavión	0,02021	0,319	3,676	87,380
49	ciclomotor	0,01992	0,255	2,941	87,635
50	caminar	0,01907	0,255	2,941	87,890
51	tráiler	0,01906	0,255	2,941	88,145
52	barco de vela	0,01860	0,319	3,676	88,464
53	zodiac	0,01717	0,319	3,676	88,783
54	canoa	0,01656	0,255	2,941	89,038
55	teleférico	0,01601	0,255	2,941	89,293
56	carreta	0,01562	0,255	2,941	89,547
57	vespa	0,01504	0,255	2,941	89,802
58	falúa	0,01481	0,255	2,941	90,057
59	paracaídas	0,01396	0,255	2,941	90,312
60	ferry	0,01349	0,191	2,206	90,504
61	calesa	0,01344	0,191	2,206	90,695
62	furgón	0,01325	0,255	2,941	90,950
63	transatlántico	0,01312	0,191	2,206	91,141
64	funicular	0,01294	0,255	2,941	91,396
65	elefante	0,01269	0,191	2,206	91,587
66	coche pequeño	0,01254	0,127	1,471	91,714
67	global	0,01236	0,127	1,471	91,842
68	utinsa	0,01205	0,127	1,471	91,969
69	coche de caballos	0,01132	0,191	2,206	92,161
70	talgo	0,01121	0,191	2,206	92,352
71	barco de motor	0,01091	0,127	1,471	92,479
72	trolebús	0,01068	0,191	2,206	92,670
73	autocaravana	0,01061	0,127	1,471	92,798
74	carromato	0,01018	0,127	1,471	92,925

75	catamarán	0,00943	0,191	2,206	93,117
76	cohete	0,00902	0,191	2,206	93,308
77	coche de línea	0,00898	0,127	1,471	93,435
78	carretilla	0,00875	0,127	1,471	93,563
79	(moto) sidecar	0,00875	0,127	1,471	93,690
80	piragua	0,00853	0,191	2,206	93,881
81	carroza	0,00844	0,127	1,471	94,009
82	yegua	0,00838	0,127	1,471	94,136
83	chalana	0,00815	0,127	1,471	94,264
84	motora	0,00814	0,127	1,471	94,391
85	trineo	0,00793	0,127	1,471	94,519
86	limusina	0,00740	0,127	1,471	94,646
87	vapor	0,00735	0,064	0,735	94,710
88	carretón	0,00735	0,064	0,735	94,774
89	guagua municipal	0,00735	0,064	0,735	94,837
90	carruaje	0,00732	0,127	1,471	94,965
91	vehículo	0,00686	0,064	0,735	95,029
92	nave espacial	0,00660	0,127	1,471	95,156
93	coche propio	0,00640	0,064	0,735	95,220
94	salcai	0,00640	0,064	0,735	95,284
95	jet-foil	0,00616	0,127	1,471	95,411
96	coche de policía	0,00597	0,064	0,735	95,475
97	barco grande	0,00556	0,064	0,735	95,539
98	silla de ruedas	0,00556	0,064	0,735	95,602
99	sanchesqui	0,00556	0,064	0,735	95,666
100	esquí	0,00556	0,064	0,735	95,730
101	balsa	0,00554	0,127	1,471	95,857
102	fotingo	0,00519	0,064	0,735	95,921
103	bombero	0,00519	0,064	0,735	95,985
104	barco pequeño	0,00519	0,064	0,735	96,048
105	motociclo	0,00519	0,064	0,735	96,112
106	utilitario	0,00519	0,064	0,735	96,176
107	autoestop	0,00484	0,064	0,735	96,240
108	volquete	0,00484	0,064	0,735	96,303
109	barco carguero	0,00484	0,064	0,735	96,367
110	barco de mercancías	0,00484	0,064	0,735	96,431
111	jeep	0,00484	0,064	0,735	96,495
112	coche familiar	0,00451	0,064	0,735	96,558
113	telesilla	0,00451	0,064	0,735	96,622
114	dirigible	0,00451	0,064	0,735	96,686
115	moto car	0,00451	0,064	0,735	96,750
116	barco de recreo	0,00451	0,064	0,735	96,813
117	coche de paseo	0,00451	0,064	0,735	96,877
118	plataforma	0,00451	0,064	0,735	96,941
119	moto de agua	0,00451	0,064	0,735	97,004
120	lancha motora	0,00451	0,064	0,735	97,068
121	locomotora	0,00421	0,064	0,735	97,132
122	crucero	0,00421	0,064	0,735	97,196
123	deportivo	0,00421	0,064	0,735	97,259
124	skate	0,00421	0,064	0,735	97,323
125	quad	0,00393	0,064	0,735	97,387
126	paloma mensajera	0,00393	0,064	0,735	97,451
127	animal	0,00393	0,064	0,735	97,514
128	paracaidismo	0,00393	0,064	0,735	97,578
129	barco velero	0,00393	0,064	0,735	97,642
130	coche oficial	0,00366	0,064	0,735	97,706
131	barco de pasajeros	0,00366	0,064	0,735	97,769
132	vuelo sin motor	0,00366	0,064	0,735	97,833
133	balandro	0,00366	0,064	0,735	97,897
134	jet	0,00366	0,064	0,735	97,960
135	(motora) fueraborda	0,00366	0,064	0,735	98,024
136	aeronave	0,00366	0,064	0,735	98,088
137	pela	0,00366	0,064	0,735	98,152
138	barco de pesca	0,00366	0,064	0,735	98,215
139	chalupa	0,00366	0,064	0,735	98,279
140	pierna	0,00366	0,064	0,735	98,343
141	zepelín	0,00342	0,064	0,735	98,407

142	playera con ruedas	0,00342	0,064	0,735	98,470
143	pie	0,00342	0,064	0,735	98,534
144	yola	0,00342	0,064	0,735	98,598
145	carro de burro	0,00342	0,064	0,735	98,662
146	submarino	0,00342	0,064	0,735	98,725
147	mulo	0,00319	0,064	0,735	98,789
148	carro de caballo	0,00319	0,064	0,735	98,853
149	moto acuática	0,00319	0,064	0,735	98,917
150	trasbordador	0,00319	0,064	0,735	98,980
151	góndola	0,00319	0,064	0,735	99,044
152	tándem	0,00297	0,064	0,735	99,108
153	fórmula 1	0,00297	0,064	0,735	99,171
154	bote	0,00297	0,064	0,735	99,235
155	buey	0,00297	0,064	0,735	99,299
156	bestia con alforjas	0,00297	0,064	0,735	99,363
157	cancha	0,00297	0,064	0,735	99,426
158	carrucha	0,00297	0,064	0,735	99,490
159	zanco	0,00277	0,064	0,735	99,554
160	ultraligero	0,00277	0,064	0,735	99,618
161	correr	0,00277	0,064	0,735	99,681
162	bote de vela	0,00277	0,064	0,735	99,745
163	bote de remo	0,00258	0,064	0,735	99,809
164	kart	0,00241	0,064	0,735	99,873
165	tronco	0,00225	0,064	0,735	99,936
166	asno	0,00210	0,064	0,735	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,52854	6,410	58,824	06,410
2	plantar	0,50866	6,571	60,294	12,981
3	regar	0,49401	6,971	63,971	19,952
4	podar	0,46068	6,490	59,559	26,442
5	sembrar	0,26907	3,606	33,088	30,048
6	abonar	0,21920	3,285	30,147	33,333
7	recolectar	0,18700	2,965	27,206	36,298
8	jardinero	0,15745	1,843	16,912	38,141
9	fumigar	0,15089	2,324	21,324	40,465
10	segar	0,12510	1,843	16,912	42,308
11	cortar	0,10867	1,603	14,706	43,910
12	recoger	0,09963	1,603	14,706	45,513
13	sulfatar	0,09878	1,603	14,706	47,115
14	agricultor	0,08793	1,042	9,559	48,157
15	trasplantar	0,08722	1,362	12,500	49,519
16	cavar	0,08505	1,122	10,294	50,641
17	vendimiar	0,07453	1,202	11,029	51,843
18	injertar	0,07453	1,282	11,765	53,125
19	plantar papas	0,06699	0,801	7,353	53,926
20	trillar	0,06614	0,962	8,824	54,888
21	labrador	0,05994	0,721	6,618	55,609
22	ordeñar	0,05950	0,962	8,824	56,571
23	limpiar	0,05832	0,881	8,088	57,452
24	azufrar	0,04883	0,801	7,353	58,253
25	aventar	0,04018	0,641	5,882	58,894
26	recoger papas	0,03994	0,561	5,147	59,455
27	hacer surcos	0,03831	0,561	5,147	60,016
28	arrancar	0,03805	0,561	5,147	60,577
29	surcar	0,03487	0,481	4,412	61,058
30	recoger cosecha	0,03345	0,481	4,412	61,538
31	cortar césped	0,03262	0,481	4,412	62,019
32	escardar	0,03201	0,561	5,147	62,580
33	labrar la tierra	0,03095	0,401	3,676	62,981
34	ganadero	0,03075	0,401	3,676	63,381
35	cortar flores	0,03032	0,481	4,412	63,862

36	rastrillar	0,03027	0,481	4,412	64,343
37	cosechar	0,03012	0,401	3,676	64,744
38	estercolar	0,02899	0,481	4,412	65,224
39	siembra	0,02846	0,321	2,941	65,545
40	arenar	0,02828	0,401	3,676	65,946
41	vaquero	0,02769	0,401	3,676	66,346
42	talar	0,02737	0,401	3,676	66,747
43	pastor	0,02622	0,401	3,676	67,147
44	recoger frutos	0,02490	0,401	3,676	67,548
45	aparcero	0,02466	0,321	2,941	67,869
46	empaquetar	0,02303	0,401	3,676	68,269
47	enguanar	0,02295	0,401	3,676	68,670
48	jornalero	0,02110	0,240	2,206	68,910
49	recoger fruta	0,02083	0,321	2,941	69,231
50	leñador	0,02067	0,240	2,206	69,471
51	quitar hierba	0,02027	0,321	2,941	69,792
52	arado	0,02027	0,240	2,206	70,032
53	coger fruta	0,02017	0,321	2,941	70,353
54	sembrar trigo	0,01968	0,240	2,206	70,593
55	rastrillo	0,01844	0,240	2,206	70,833
56	limpiar hierbas	0,01836	0,240	2,206	71,074
57	cultivar	0,01798	0,240	2,206	71,314
58	coger papas	0,01698	0,240	2,206	71,554
59	tractorista	0,01680	0,240	2,206	71,795
60	ordeñar vacas	0,01677	0,240	2,206	72,035
61	hacer queso	0,01658	0,321	2,941	72,356
62	pocero	0,01645	0,240	2,206	72,596
63	cuidar animales	0,01643	0,240	2,206	72,837
64	podador	0,01564	0,240	2,206	73,077
65	césped	0,01494	0,240	2,206	73,317
66	labranza	0,01421	0,160	1,471	73,478
67	labrar	0,01375	0,160	1,471	73,638
68	jardinería	0,01332	0,160	1,471	73,798
69	lechero	0,01332	0,160	1,471	73,958
70	podar árboles	0,01298	0,240	2,206	74,199
71	almacenar	0,01298	0,240	2,206	74,439
72	pala	0,01282	0,160	1,471	74,599
73	pastar	0,01279	0,160	1,471	74,760
74	plantar árboles	0,01279	0,160	1,471	74,920
75	quitar malas hierbas	0,01251	0,240	2,206	75,160
76	plantar millo	0,01236	0,160	1,471	75,321
77	barrer	0,01233	0,240	2,206	75,561
78	pastorear	0,01196	0,160	1,471	75,721
79	sembrador	0,01193	0,160	1,471	75,881
80	perito agrícola	0,01170	0,160	1,471	76,042
81	azada	0,01159	0,160	1,471	76,202
82	rociar	0,01155	0,240	2,206	76,442
83	manguera	0,01153	0,160	1,471	76,603
84	capataz	0,01153	0,160	1,471	76,763
85	veterinario	0,01075	0,160	1,471	76,923
86	quitar hojas	0,01075	0,160	1,471	77,083
87	invernadero	0,01061	0,160	1,471	77,244
88	semillar	0,01048	0,160	1,471	77,404
89	recoger la siembra	0,01040	0,160	1,471	77,564
90	pisar uvas	0,01040	0,160	1,471	77,724
91	platanera	0,01032	0,160	1,471	77,885
92	regadera	0,00981	0,160	1,471	78,045
93	ordeñar ovejas	0,00977	0,160	1,471	78,205
94	dar de comer a los animales	0,00963	0,160	1,471	78,365
95	fumigador	0,00940	0,160	1,471	78,526
96	escarbar	0,00940	0,160	1,471	78,686
97	vendimia	0,00905	0,160	1,471	78,846
98	vallar	0,00905	0,160	1,471	79,006
99	piña	0,00881	0,160	1,471	79,167
100	plantar tomates	0,00854	0,160	1,471	79,327
101	hacer hoyos	0,00850	0,160	1,471	79,487
102	picar	0,00826	0,160	1,471	79,647



103	cabrero	0,00803	0,160	1,471	79,808
104	trasquilar	0,00796	0,160	1,471	79,968
105	desgranar	0,00787	0,160	1,471	80,128
106	desmanillar	0,00770	0,160	1,471	80,288
107	recogedor de papas	0,00735	0,080	0,735	80,369
108	encavar	0,00735	0,080	0,735	80,449
109	criar animales	0,00735	0,080	0,735	80,529
110	cosechero	0,00735	0,080	0,735	80,609
111	cortar tallo	0,00735	0,080	0,735	80,689
112	limpiar la tierra	0,00735	0,080	0,735	80,769
113	cavar la tierra	0,00735	0,080	0,735	80,849
114	dar de comer a las vacas	0,00735	0,080	0,735	80,929
115	agricultura	0,00735	0,080	0,735	81,010
116	preparar	0,00735	0,080	0,735	81,090
117	tijera de podar	0,00735	0,080	0,735	81,170
118	plantación de tomates	0,00735	0,080	0,735	81,250
119	remover	0,00735	0,080	0,735	81,330
120	recogida de frutas	0,00686	0,080	0,735	81,410
121	peón	0,00686	0,080	0,735	81,490
122	dar de comer a los burros	0,00686	0,080	0,735	81,571
123	sacho	0,00686	0,080	0,735	81,651
124	sachar	0,00686	0,080	0,735	81,731
125	recolector	0,00686	0,080	0,735	81,811
126	recogedor de tomates	0,00686	0,080	0,735	81,891
127	cuidar ovejas	0,00686	0,080	0,735	81,971
128	lavandera	0,00686	0,080	0,735	82,051
129	regadío	0,00686	0,080	0,735	82,131
130	calabacino	0,00686	0,080	0,735	82,212
131	fricar tierra	0,00686	0,080	0,735	82,292
132	plantar rosas	0,00686	0,080	0,735	82,372
133	plantar plátanos	0,00686	0,080	0,735	82,452
134	platanero	0,00686	0,080	0,735	82,532
135	cultivar plantas	0,00686	0,080	0,735	82,612
136	recoger flores	0,00660	0,160	1,471	82,772
137	plantar flores	0,00651	0,160	1,471	82,933
138	avicultor	0,00640	0,080	0,735	83,013
139	cosecha	0,00640	0,080	0,735	83,093
140	recogida trigo	0,00640	0,080	0,735	83,173
141	regante	0,00640	0,080	0,735	83,253
142	plantar margaritas	0,00640	0,080	0,735	83,333
143	coger tunos	0,00640	0,080	0,735	83,413
144	cultivar flores	0,00640	0,080	0,735	83,494
145	recolectar papas	0,00640	0,080	0,735	83,574
146	mover la tierra	0,00640	0,080	0,735	83,654
147	plantar cebollas	0,00640	0,080	0,735	83,734
148	criar pájaros	0,00640	0,080	0,735	83,814
149	trasquilador	0,00640	0,080	0,735	83,894
150	recogedor de hortalizas	0,00640	0,080	0,735	83,974
151	dar de comer a los caballos	0,00640	0,080	0,735	84,054
152	enarenar	0,00634	0,160	1,471	84,215
153	cardar	0,00597	0,080	0,735	84,295
154	empleado de limpieza	0,00597	0,080	0,735	84,375
155	quesero	0,00597	0,080	0,735	84,455
156	aridar el terreno	0,00597	0,080	0,735	84,535
157	plantar trigo	0,00597	0,080	0,735	84,615
158	zafra	0,00597	0,080	0,735	84,696
159	hacer estanques	0,00597	0,080	0,735	84,776
160	cría de animales	0,00597	0,080	0,735	84,856
161	recolecta	0,00597	0,080	0,735	84,936
162	criar palomas	0,00597	0,080	0,735	85,016
163	desflorillar	0,00597	0,080	0,735	85,096
164	recoger uva	0,00597	0,080	0,735	85,176
165	quitar piedras	0,00597	0,080	0,735	85,256
166	raspar hierba	0,00597	0,080	0,735	85,337
167	recogedor de frutas	0,00597	0,080	0,735	85,417
168	cuidar flores	0,00597	0,080	0,735	85,497
169	sembrar judías	0,00597	0,080	0,735	85,577

170	arador	0,00597	0,080	0,735	85,657
171	airear tierra	0,00556	0,080	0,735	85,737
172	arriero	0,00556	0,080	0,735	85,817
173	cuidador de ovejas	0,00556	0,080	0,735	85,897
174	cuidar vacas	0,00556	0,080	0,735	85,978
175	desbrozar	0,00556	0,080	0,735	86,058
176	plantación en la agricultura	0,00556	0,080	0,735	86,138
177	sacar tierra	0,00556	0,080	0,735	86,218
178	espulgar	0,00556	0,080	0,735	86,298
179	plantar coles	0,00556	0,080	0,735	86,378
180	limpiar jardín	0,00556	0,080	0,735	86,458
181	hacer injertos	0,00556	0,080	0,735	86,538
182	desflorar	0,00556	0,080	0,735	86,619
183	sembrar lechuga	0,00556	0,080	0,735	86,699
184	recolección	0,00556	0,080	0,735	86,779
185	coger tomates	0,00556	0,080	0,735	86,859
186	cortar rosales	0,00556	0,080	0,735	86,939
187	florear	0,00556	0,080	0,735	87,019
188	ahoyar	0,00556	0,080	0,735	87,099
189	preparar los muros	0,00556	0,080	0,735	87,179
190	granja de gallinas	0,00556	0,080	0,735	87,260
191	gallina	0,00556	0,080	0,735	87,340
192	enterrar estiércol	0,00556	0,080	0,735	87,420
193	florero	0,00556	0,080	0,735	87,500
194	cuidador de caballos	0,00556	0,080	0,735	87,580
195	martillo	0,00556	0,080	0,735	87,660
196	grifo	0,00556	0,080	0,735	87,740
197	berrero	0,00556	0,080	0,735	87,821
198	cargar en burro	0,00556	0,080	0,735	87,901
199	recolector de peras	0,00556	0,080	0,735	87,981
200	recogedor de aceitunas	0,00556	0,080	0,735	88,061
201	poner césped	0,00556	0,080	0,735	88,141
202	riego por presión	0,00519	0,080	0,735	88,221
203	poner semilla	0,00519	0,080	0,735	88,301
204	desinfectar	0,00519	0,080	0,735	88,381
205	limpiar las plantas	0,00519	0,080	0,735	88,462
206	preparar la tierra	0,00519	0,080	0,735	88,542
207	limpiar los rastros	0,00519	0,080	0,735	88,622
208	hacer cuadras	0,00519	0,080	0,735	88,702
209	transportista	0,00519	0,080	0,735	88,782
210	sembrar cebada	0,00519	0,080	0,735	88,862
211	sembrar tomates	0,00519	0,080	0,735	88,942
212	limpiar establos	0,00519	0,080	0,735	89,022
213	albañil	0,00519	0,080	0,735	89,103
214	cría de cerdo	0,00519	0,080	0,735	89,183
215	cerdo	0,00519	0,080	0,735	89,263
216	plantar verduras	0,00519	0,080	0,735	89,343
217	sulfatador	0,00519	0,080	0,735	89,423
218	lavar estiércol	0,00519	0,080	0,735	89,503
219	sacar papas	0,00519	0,080	0,735	89,583
220	surcar la tierra	0,00519	0,080	0,735	89,663
221	mayordomo	0,00519	0,080	0,735	89,744
222	recolector de manzanas	0,00519	0,080	0,735	89,824
223	despampanar	0,00519	0,080	0,735	89,904
224	abonar tierra	0,00519	0,080	0,735	89,984
225	tractor	0,00519	0,080	0,735	90,064
226	cuidador de labranza	0,00519	0,080	0,735	90,144
227	recoger tomates	0,00519	0,080	0,735	90,224
228	hacer gallineros	0,00484	0,080	0,735	90,304
229	plantar peras	0,00484	0,080	0,735	90,385
230	recoger las hojas	0,00484	0,080	0,735	90,465
231	aventar el trigo	0,00484	0,080	0,735	90,545
232	poner tierra barbecho	0,00484	0,080	0,735	90,625
233	regador	0,00484	0,080	0,735	90,705
234	caballo	0,00484	0,080	0,735	90,785
235	sembrar papas	0,00484	0,080	0,735	90,865
236	burro	0,00484	0,080	0,735	90,946

237	echar guano	0,00484	0,080	0,735	91,026
238	recolector de papas	0,00484	0,080	0,735	91,106
239	hacer paredes en la tierra	0,00484	0,080	0,735	91,186
240	carretilla	0,00484	0,080	0,735	91,266
241	horadar	0,00484	0,080	0,735	91,346
242	descanso de tierra	0,00484	0,080	0,735	91,426
243	pintar	0,00484	0,080	0,735	91,506
244	aguador	0,00484	0,080	0,735	91,587
245	limpiar plantas	0,00484	0,080	0,735	91,667
246	transportar	0,00484	0,080	0,735	91,747
247	zanahoria	0,00484	0,080	0,735	91,827
248	limpiar los árboles	0,00484	0,080	0,735	91,907
249	podar las viñas	0,00484	0,080	0,735	91,987
250	dar comida a animales	0,00484	0,080	0,735	92,067
251	derribar	0,00451	0,080	0,735	92,147
252	arrancar hierba	0,00451	0,080	0,735	92,228
253	cortar hierba	0,00451	0,080	0,735	92,308
254	criar aves	0,00451	0,080	0,735	92,388
255	estiércol	0,00451	0,080	0,735	92,468
256	plantar árbol	0,00451	0,080	0,735	92,548
257	desortijar	0,00451	0,080	0,735	92,628
258	polinizar	0,00451	0,080	0,735	92,708
259	fumigar las parras	0,00451	0,080	0,735	92,788
260	florista	0,00451	0,080	0,735	92,869
261	tijera de poda	0,00451	0,080	0,735	92,949
262	deshojar	0,00451	0,080	0,735	93,029
263	pastoreo	0,00451	0,080	0,735	93,109
264	ordeñar cabras	0,00451	0,080	0,735	93,189
265	molino	0,00451	0,080	0,735	93,269
266	segar el césped	0,00451	0,080	0,735	93,349
267	apañar	0,00451	0,080	0,735	93,429
268	amasar	0,00451	0,080	0,735	93,510
269	recoger agua	0,00451	0,080	0,735	93,590
270	reforestar	0,00451	0,080	0,735	93,670
271	quemar rastrojos	0,00451	0,080	0,735	93,750
272	recolector de millo	0,00451	0,080	0,735	93,830
273	plantar manzanas	0,00451	0,080	0,735	93,910
274	añadir rofe	0,00451	0,080	0,735	93,990
275	regar flores	0,00451	0,080	0,735	94,071
276	coger verduras	0,00451	0,080	0,735	94,151
277	seleccionar	0,00451	0,080	0,735	94,231
278	sembrar aguacates	0,00451	0,080	0,735	94,311
279	serrucho	0,00421	0,080	0,735	94,391
280	cortar rosas	0,00421	0,080	0,735	94,471
281	maderero	0,00421	0,080	0,735	94,551
282	afrechar	0,00421	0,080	0,735	94,631
283	cortar los sarmientos	0,00421	0,080	0,735	94,712
284	maceta	0,00421	0,080	0,735	94,792
285	recoger hierbas	0,00421	0,080	0,735	94,872
286	clasificar	0,00421	0,080	0,735	94,952
287	trabajo con tractor	0,00421	0,080	0,735	95,032
288	abrir el agua	0,00421	0,080	0,735	95,112
289	apuntalar	0,00421	0,080	0,735	95,192
290	flor	0,00421	0,080	0,735	95,272
291	regar plantas	0,00421	0,080	0,735	95,353
292	criar cerdos	0,00421	0,080	0,735	95,433
293	geranio	0,00421	0,080	0,735	95,513
294	azucena	0,00393	0,080	0,735	95,593
295	trabajo con tijera	0,00393	0,080	0,735	95,673
296	despalillar	0,00393	0,080	0,735	95,753
297	cuidar caballos	0,00393	0,080	0,735	95,833
298	tijera de corte	0,00393	0,080	0,735	95,913
299	criar vacas	0,00393	0,080	0,735	95,994
300	tierra	0,00393	0,080	0,735	96,074
301	hacer muro de piedra	0,00393	0,080	0,735	96,154
302	embardar	0,00393	0,080	0,735	96,234
303	arrastrar	0,00393	0,080	0,735	96,314

304	acodar	0,00393	0,080	0,735	96,394
305	apicultor	0,00393	0,080	0,735	96,474
306	jinete	0,00393	0,080	0,735	96,554
307	plantar calabacera	0,00393	0,080	0,735	96,635
308	descamisar	0,00393	0,080	0,735	96,715
309	cernir	0,00393	0,080	0,735	96,795
310	embalar	0,00366	0,080	0,735	96,875
311	recortar	0,00366	0,080	0,735	96,955
312	árbol	0,00366	0,080	0,735	97,035
313	plantar judías	0,00366	0,080	0,735	97,115
314	madera para guisar	0,00366	0,080	0,735	97,196
315	trabajo con carretilla	0,00366	0,080	0,735	97,276
316	verja	0,00366	0,080	0,735	97,356
317	quitar chupones	0,00366	0,080	0,735	97,436
318	semillero	0,00366	0,080	0,735	97,516
319	cala	0,00366	0,080	0,735	97,596
320	alimentar animales	0,00366	0,080	0,735	97,676
321	exterminio de plagas	0,00366	0,080	0,735	97,756
322	limpiar los racimos de uvas	0,00366	0,080	0,735	97,837
323	juntar macetas	0,00342	0,080	0,735	97,917
324	dar de beber a los animales	0,00342	0,080	0,735	97,997
325	quemar	0,00342	0,080	0,735	98,077
326	plantar batatas	0,00342	0,080	0,735	98,157
327	clavel	0,00342	0,080	0,735	98,237
328	cortar plátanos	0,00342	0,080	0,735	98,317
329	limpiar malas hierbas	0,00342	0,080	0,735	98,397
330	plantar ajos porros	0,00319	0,080	0,735	98,478
331	empacar	0,00319	0,080	0,735	98,558
332	ficus	0,00319	0,080	0,735	98,638
333	cargar	0,00319	0,080	0,735	98,718
334	guindar agua del aljibe	0,00319	0,080	0,735	98,798
335	regar césped	0,00297	0,080	0,735	98,878
336	limpiar alcogidas de agua	0,00297	0,080	0,735	98,958
337	strelitzia	0,00297	0,080	0,735	99,038
338	engavillar	0,00297	0,080	0,735	99,119
339	lavar	0,00297	0,080	0,735	99,199
340	plantar césped	0,00277	0,080	0,735	99,279
341	regar árboles	0,00277	0,080	0,735	99,359
342	helecho	0,00277	0,080	0,735	99,439
343	comer uvas	0,00277	0,080	0,735	99,519
344	castaña	0,00258	0,080	0,735	99,599
345	remover la tierra	0,00258	0,080	0,735	99,679
346	nuez	0,00225	0,080	0,735	99,760
347	níspero	0,00210	0,080	0,735	99,840
348	ciruela	0,00196	0,080	0,735	99,920
349	mango	0,00182	0,080	0,735	100,000

### Centro 14 ‘Los animales’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,81093	5,349	91,176	05,349
2	gato	0,73141	5,004	85,294	10,354
3	vaca	0,51170	3,883	66,176	14,236
4	caballo	0,44243	3,840	65,441	18,076
5	gallina	0,43303	3,753	63,971	21,829
6	burro	0,38677	3,408	58,088	25,237
7	cabra	0,32850	2,977	50,735	28,214
8	pájaro	0,32740	3,279	55,882	31,493
9	león	0,27266	2,847	48,529	34,340
10	conejo	0,26526	2,545	43,382	36,885
11	tigre	0,22550	2,459	41,912	39,344
12	oveja	0,22388	2,157	36,765	41,501
13	paloma	0,21191	2,373	40,441	43,874
14	elefante	0,20096	2,114	36,029	45,988
15	cerdo	0,17351	1,639	27,941	47,627

16	gallo	0,16489	1,596	27,206	49,223
17	ratón	0,14561	1,381	23,529	50,604
18	pato	0,14226	1,381	23,529	51,984
19	camello	0,14015	1,337	22,794	53,322
20	toro	0,12960	1,294	22,059	54,616
21	loro	0,11803	1,381	23,529	55,997
22	jirafa	0,11476	1,381	23,529	57,377
23	mono	0,10529	1,337	22,794	58,714
24	pollo	0,10062	0,992	16,912	59,707
25	lagarto	0,08855	0,992	16,912	60,699
26	tortuga	0,08563	0,949	16,176	61,648
27	serpiente	0,08152	0,992	16,912	62,640
28	cocodrilo	0,08069	1,035	17,647	63,676
29	mulo	0,07208	0,690	11,765	64,366
30	pez	0,06978	0,733	12,500	65,099
31	mosca	0,06586	0,733	12,500	65,833
32	ballena	0,06322	0,777	13,235	66,609
33	buey	0,05912	0,518	8,824	67,127
34	mosquito	0,05715	0,647	11,029	67,774
35	leopardo	0,05642	0,604	10,294	68,378
36	delfín	0,05522	0,777	13,235	69,154
37	cebra	0,05180	0,647	11,029	69,802
38	pavo	0,05088	0,604	10,294	70,406
39	yegua	0,05054	0,518	8,824	70,923
40	liebre	0,04974	0,431	7,353	71,355
41	tiburón	0,04912	0,647	11,029	72,002
42	hipopótamo	0,04840	0,604	10,294	72,606
43	oso	0,04764	0,647	11,029	73,253
44	cordero	0,04533	0,475	8,088	73,727
45	pulga	0,04050	0,431	7,353	74,159
46	(pájaro) canario	0,03991	0,388	6,618	74,547
47	rata	0,03821	0,431	7,353	74,978
48	carnero	0,03810	0,431	7,353	75,410
49	pantera	0,03805	0,475	8,088	75,884
50	hormiga	0,03794	0,475	8,088	76,359
51	águila	0,03776	0,561	9,559	76,920
52	cucaracha	0,03663	0,388	6,618	77,308
53	rana	0,03637	0,345	5,882	77,653
54	ardilla	0,03610	0,475	8,088	78,128
55	orca	0,03541	0,475	8,088	78,602
56	periquito	0,03484	0,388	6,618	78,991
57	chimpancé	0,03374	0,431	7,353	79,422
58	lobo	0,03304	0,388	6,618	79,810
59	mariposa	0,03280	0,475	8,088	80,285
60	asno	0,03262	0,388	6,618	80,673
61	cochino	0,03106	0,302	5,147	80,975
62	baífo	0,02932	0,259	4,412	81,234
63	araña	0,02916	0,388	6,618	81,622
64	abeja	0,02884	0,345	5,882	81,967
65	gacela	0,02876	0,388	6,618	82,355
66	gaviota	0,02820	0,345	5,882	82,701
67	rinoceronte	0,02789	0,431	7,353	83,132
68	perdiz	0,02659	0,345	5,882	83,477
69	avestruz	0,02653	0,388	6,618	83,865
70	murciélago	0,02596	0,345	5,882	84,211
71	culebra	0,02551	0,302	5,147	84,513
72	ñu	0,02514	0,302	5,147	84,814
73	macho	0,02497	0,259	4,412	85,073
74	cabrito	0,02464	0,302	5,147	85,375
75	tórtola	0,02402	0,302	5,147	85,677
76	jabalí	0,02350	0,216	3,676	85,893
77	grillo	0,02262	0,302	5,147	86,195
78	lagartija	0,02198	0,302	5,147	86,497
79	cernícalo	0,02182	0,259	4,412	86,756
80	búho	0,02127	0,216	3,676	86,972
81	hiena	0,02021	0,302	5,147	87,274
82	gorila	0,01996	0,259	4,412	87,532

83	potro	0,01971	0,173	2,941	87,705
84	codorniz	0,01908	0,216	3,676	87,921
85	ciervo	0,01826	0,216	3,676	88,136
86	oca	0,01743	0,173	2,941	88,309
87	foca	0,01732	0,216	3,676	88,525
88	hurón	0,01711	0,259	4,412	88,783
89	iguana	0,01702	0,173	2,941	88,956
90	cuca	0,01677	0,173	2,941	89,129
91	saltamontes	0,01658	0,173	2,941	89,301
92	caimán	0,01633	0,216	3,676	89,517
93	buitre	0,01434	0,216	3,676	89,733
94	puma	0,01410	0,129	2,206	89,862
95	caracol	0,01379	0,173	2,941	90,035
96	mirlo	0,01364	0,216	3,676	90,250
97	becerro	0,01329	0,129	2,206	90,380
98	piojo	0,01316	0,173	2,941	90,552
99	pingüino	0,01271	0,216	3,676	90,768
100	lince	0,01261	0,129	2,206	90,897
101	ave	0,01240	0,129	2,206	91,027
102	erizo	0,01235	0,129	2,206	91,156
103	búfalo	0,01203	0,173	2,941	91,329
104	pescado	0,01202	0,129	2,206	91,458
105	ternero	0,01146	0,129	2,206	91,588
106	sardina	0,01123	0,173	2,941	91,760
107	garrapata	0,01115	0,086	1,471	91,846
108	mamut	0,01107	0,086	1,471	91,933
109	chinche	0,01060	0,129	2,206	92,062
110	hámster	0,01048	0,086	1,471	92,148
111	lombriz	0,01048	0,086	1,471	92,235
112	mero	0,01031	0,173	2,941	92,407
113	poni	0,01024	0,129	2,206	92,537
114	perenquén	0,01008	0,086	1,471	92,623
115	orangután	0,01000	0,173	2,941	92,796
116	escarabajo	0,00986	0,129	2,206	92,925
117	guepardo	0,00985	0,129	2,206	93,054
118	pez espada	0,00976	0,173	2,941	93,227
119	cigüeña	0,00970	0,129	2,206	93,356
120	mariquita	0,00958	0,173	2,941	93,529
121	zorro	0,00949	0,129	2,206	93,658
122	pulpo	0,00935	0,173	2,941	93,831
123	ciempiés	0,00928	0,129	2,206	93,960
124	guirre	0,00896	0,129	2,206	94,090
125	cacatúa	0,00872	0,173	2,941	94,262
126	dromedario	0,00850	0,086	1,471	94,349
127	chicharro	0,00822	0,129	2,206	94,478
128	garza	0,00814	0,086	1,471	94,564
129	avispa	0,00806	0,086	1,471	94,651
130	tití	0,00796	0,086	1,471	94,737
131	libélula	0,00796	0,129	2,206	94,866
132	nutria	0,00774	0,129	2,206	94,996
133	ganso	0,00742	0,086	1,471	95,082
134	flamenco	0,00742	0,129	2,206	95,211
135	vieja	0,00739	0,129	2,206	95,341
136	dinosaurio	0,00735	0,043	0,735	95,384
137	bóxer	0,00735	0,043	0,735	95,427
138	boa	0,00729	0,086	1,471	95,513
139	reptil	0,00694	0,086	1,471	95,600
140	dálmata	0,00686	0,043	0,735	95,643
141	canguro	0,00685	0,086	1,471	95,729
142	calamar	0,00684	0,129	2,206	95,858
143	halcón	0,00643	0,086	1,471	95,945
144	pastor alemán	0,00640	0,043	0,735	95,988
145	caballa	0,00640	0,043	0,735	96,031
146	mofeta	0,00640	0,043	0,735	96,074
147	lechuga	0,00636	0,129	2,206	96,204
148	llama	0,00625	0,086	1,471	96,290
149	abejorro	0,00619	0,086	1,471	96,376

150	pájaro pinto	0,00597	0,043	0,735	96,419
151	impala	0,00597	0,043	0,735	96,462
152	cangrejo	0,00588	0,086	1,471	96,549
153	gorrión	0,00574	0,086	1,471	96,635
154	pájaro linacero	0,00556	0,043	0,735	96,678
155	sapo	0,00519	0,043	0,735	96,721
156	insecto	0,00519	0,043	0,735	96,764
157	(pájaro) capirote	0,00519	0,043	0,735	96,808
158	serpiente pitón	0,00484	0,043	0,735	96,851
159	ruiseñor	0,00484	0,043	0,735	96,894
160	quícara	0,00484	0,043	0,735	96,937
161	pichón	0,00484	0,043	0,735	96,980
162	papagayo	0,00466	0,086	1,471	97,066
163	triguero	0,00451	0,043	0,735	97,110
164	babosa	0,00451	0,043	0,735	97,153
165	pájaro mulo	0,00451	0,043	0,735	97,196
166	guelfo	0,00451	0,043	0,735	97,239
167	gamo	0,00451	0,043	0,735	97,282
168	cuervo	0,00437	0,086	1,471	97,368
169	avutarda	0,00421	0,043	0,735	97,412
170	tucán	0,00421	0,043	0,735	97,455
171	merluza	0,00415	0,086	1,471	97,541
172	pavo real	0,00393	0,043	0,735	97,584
173	boquerón	0,00393	0,043	0,735	97,627
174	gatopardo	0,00393	0,043	0,735	97,670
175	koala	0,00393	0,043	0,735	97,714
176	camaleón	0,00389	0,086	1,471	97,800
177	cigarra	0,00379	0,086	1,471	97,886
178	chivo	0,00366	0,043	0,735	97,929
179	oso pardo	0,00366	0,043	0,735	97,972
180	abobito	0,00366	0,043	0,735	98,016
181	correcaminos	0,00366	0,043	0,735	98,059
182	ninfa	0,00342	0,043	0,735	98,102
183	atún	0,00342	0,043	0,735	98,145
184	pardela	0,00342	0,043	0,735	98,188
185	gamba	0,00330	0,086	1,471	98,274
186	perico	0,00319	0,043	0,735	98,318
187	pez martillo	0,00319	0,043	0,735	98,361
188	ornitorrinco	0,00311	0,086	1,471	98,447
189	sama	0,00297	0,043	0,735	98,490
190	reno	0,00297	0,043	0,735	98,533
191	sarantontón	0,00277	0,043	0,735	98,576
192	petirrojo	0,00258	0,043	0,735	98,619
193	pinzón azul	0,00258	0,043	0,735	98,663
194	puercoespín	0,00241	0,043	0,735	98,706
195	cobra	0,00241	0,043	0,735	98,749
196	alacrán	0,00241	0,043	0,735	98,792
197	gusano	0,00241	0,043	0,735	98,835
198	lubina	0,00241	0,043	0,735	98,878
199	gato montés	0,00241	0,043	0,735	98,921
200	corvina	0,00225	0,043	0,735	98,965
201	(oso) panda	0,00225	0,043	0,735	99,008
202	abubilla	0,00225	0,043	0,735	99,051
203	cisne	0,00225	0,043	0,735	99,094
204	anaconda	0,00225	0,043	0,735	99,137
205	víbora	0,00210	0,043	0,735	99,180
206	antílope	0,00210	0,043	0,735	99,223
207	pájaro carpintero	0,00210	0,043	0,735	99,267
208	manta	0,00210	0,043	0,735	99,310
209	gusano de seda	0,00210	0,043	0,735	99,353
210	cherne	0,00210	0,043	0,735	99,396
211	león marino	0,00210	0,043	0,735	99,439
212	oso polar	0,00210	0,043	0,735	99,482
213	suricato	0,00196	0,043	0,735	99,525
214	oso hormiguero	0,00196	0,043	0,735	99,569
215	manatí	0,00182	0,043	0,735	99,612
216	colibrí	0,00182	0,043	0,735	99,655

217	musaraña	0,00182	0,043	0,735	99,698
218	lapa	0,00170	0,043	0,735	99,741
219	coatí	0,00170	0,043	0,735	99,784
220	angula	0,00159	0,043	0,735	99,827
221	raya	0,00159	0,043	0,735	99,871
222	jilguero	0,00148	0,043	0,735	99,914
223	mejillón	0,00138	0,043	0,735	99,957
224	jaguar	0,00138	0,043	0,735	100,000

### Centro 15 'Juegos y distracciones'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,59919	6,117	69,853	06,117
2	cartas	0,28080	3,155	36,029	09,272
3	ajedrez	0,27362	3,220	36,765	12,492
4	cine	0,24112	2,962	33,824	15,454
5	oca	0,22429	2,511	28,676	17,965
6	fútbol	0,22032	2,704	30,882	20,670
7	baraja	0,19603	2,125	24,265	22,795
8	dominó	0,19552	2,318	26,471	25,113
9	tenis	0,16816	2,189	25,000	27,302
10	damas	0,15701	1,932	22,059	29,234
11	lotería	0,14971	1,867	21,324	31,101
12	baloncesto	0,14735	1,803	20,588	32,904
13	teatro	0,13933	1,996	22,794	34,900
14	tele(visión)	0,11789	1,610	18,382	36,510
15	comba	0,11460	1,223	13,971	37,733
16	bingo	0,10968	1,352	15,441	39,086
17	pasear	0,10897	1,481	16,912	40,567
18	mus	0,10738	1,223	13,971	41,790
19	soga	0,10538	1,288	14,706	43,078
20	pelota	0,10422	1,288	14,706	44,366
21	escondite	0,10067	1,288	14,706	45,654
22	nadar	0,09657	1,288	14,706	46,941
23	teje	0,08527	0,966	11,029	47,907
24	leer	0,08386	1,095	12,500	49,002
25	cinquillo	0,08166	1,095	12,500	50,097
26	natación	0,08102	1,030	11,765	51,127
27	baile	0,07017	0,901	10,294	52,028
28	monopoly	0,06839	0,837	9,559	52,865
29	tres en raya	0,06839	0,901	10,294	53,767
30	petanca	0,06644	0,773	8,824	54,540
31	canasta	0,06622	0,837	9,559	55,377
32	golf	0,06540	0,837	9,559	56,214
33	póquer	0,06060	0,644	7,353	56,858
34	(juego del) palo	0,05428	0,580	6,618	57,437
35	cantar	0,05186	0,708	8,088	58,146
36	bridge	0,05179	0,708	8,088	58,854
37	bailar	0,04803	0,644	7,353	59,498
38	lectura	0,04603	0,644	7,353	60,142
39	música	0,04454	0,773	8,824	60,914
40	balonmano	0,04429	0,515	5,882	61,429
41	dado	0,04366	0,515	5,882	61,945
42	correr	0,04035	0,580	6,618	62,524
43	saltar	0,03851	0,451	5,147	62,975
44	pintar	0,03840	0,580	6,618	63,554
45	playa	0,03683	0,515	5,882	64,070
46	crucigrama	0,03683	0,515	5,882	64,585
47	caminar	0,03635	0,451	5,147	65,035
48	trivial	0,03590	0,451	5,147	65,486
49	concierto	0,03497	0,644	7,353	66,130
50	boliche	0,03482	0,451	5,147	66,581
51	clavo	0,03343	0,386	4,412	66,967
52	volei(bol)	0,03296	0,451	5,147	67,418



53	trompo	0,03154	0,386	4,412	67,804
54	excursión	0,03131	0,386	4,412	68,191
55	aro	0,03101	0,322	3,676	68,513
56	lucha canaria	0,02989	0,386	4,412	68,899
57	cor(it)o	0,02964	0,322	3,676	69,221
58	envite	0,02963	0,386	4,412	69,607
59	subastado	0,02767	0,322	3,676	69,929
60	naipes	0,02745	0,322	3,676	70,251
61	coser	0,02728	0,451	5,147	70,702
62	bicicleta	0,02689	0,322	3,676	71,024
63	gallin(it)a ciega	0,02685	0,386	4,412	71,410
64	bolos	0,02639	0,322	3,676	71,732
65	ver (la) tele(visión)	0,02576	0,386	4,412	72,118
66	sudoku	0,02549	0,258	2,941	72,376
67	cogida	0,02460	0,322	3,676	72,698
68	ronda	0,02445	0,322	3,676	73,020
69	tute	0,02288	0,258	2,941	73,278
70	ópera	0,02248	0,451	5,147	73,728
71	ruleta	0,02161	0,258	2,941	73,986
72	paseo	0,02097	0,322	3,676	74,308
73	patín	0,02039	0,258	2,941	74,565
74	gimnasia	0,02014	0,322	3,676	74,887
75	corr(it)o	0,01974	0,258	2,941	75,145
76	lucha	0,01944	0,258	2,941	75,402
77	fútbolín	0,01856	0,258	2,941	75,660
78	radio	0,01839	0,322	3,676	75,982
79	ping-pong	0,01809	0,258	2,941	76,240
80	quiniela	0,01773	0,258	2,941	76,497
81	ballet	0,01757	0,322	3,676	76,819
82	película	0,01703	0,193	2,206	77,012
83	senderismo	0,01664	0,258	2,941	77,270
84	estampa	0,01632	0,193	2,206	77,463
85	siete y media	0,01482	0,193	2,206	77,656
86	zarzuela	0,01478	0,258	2,941	77,914
87	piola	0,01471	0,129	1,471	78,042
88	damero	0,01421	0,129	1,471	78,171
89	canicas	0,01407	0,193	2,206	78,364
90	adivinanza	0,01333	0,193	2,206	78,558
91	cometa	0,01331	0,193	2,206	78,751
92	billar	0,01323	0,193	2,206	78,944
93	parque	0,01319	0,193	2,206	79,137
94	viaje	0,01292	0,129	1,471	79,266
95	pasapalabra	0,01282	0,129	1,471	79,395
96	matarile	0,01282	0,129	1,471	79,524
97	brisca	0,01282	0,129	1,471	79,652
98	vela	0,01254	0,129	1,471	79,781
99	autodefinido	0,01210	0,193	2,206	79,974
100	elástico	0,01159	0,129	1,471	80,103
101	conferencia	0,01121	0,193	2,206	80,296
102	remo	0,01115	0,129	1,471	80,425
103	carrera de coches	0,01115	0,129	1,471	80,554
104	estadio	0,01113	0,129	1,471	80,683
105	danza	0,01107	0,129	1,471	80,811
106	casino	0,01107	0,129	1,471	80,940
107	columpio	0,01091	0,129	1,471	81,069
108	pasatiempo	0,01091	0,129	1,471	81,198
109	escribir	0,01090	0,193	2,206	81,391
110	deporte	0,01077	0,129	1,471	81,520
111	moto	0,01075	0,129	1,471	81,648
112	ganchillo	0,01061	0,129	1,471	81,777
113	muñeca	0,01051	0,193	2,206	81,970
114	balonvolea	0,01032	0,129	1,471	82,099
115	circo	0,01032	0,129	1,471	82,228
116	alpinismo	0,01003	0,129	1,471	82,357
117	escondida	0,01003	0,129	1,471	82,486
118	play(station)	0,01003	0,129	1,471	82,614
119	trapo quemado	0,00970	0,129	1,471	82,743

120	piscina	0,00958	0,129	1,471	82,872
121	punto de cruz	0,00943	0,193	2,206	83,065
122	atletismo	0,00940	0,129	1,471	83,194
123	esquí	0,00938	0,129	1,471	83,323
124	pintura	0,00924	0,193	2,206	83,516
125	bola	0,00923	0,129	1,471	83,645
126	cafetería	0,00905	0,129	1,471	83,773
127	patinaje	0,00903	0,129	1,471	83,902
128	barco	0,00885	0,129	1,471	84,031
129	pañuel(it)o	0,00874	0,129	1,471	84,160
130	sopa de letras	0,00872	0,129	1,471	84,288
131	juego de mesa	0,00854	0,129	1,471	84,417
132	auditorio	0,00850	0,129	1,471	84,546
133	bordar	0,00848	0,193	2,206	84,739
134	cocinar	0,00833	0,193	2,206	84,932
135	pádel	0,00816	0,129	1,471	85,061
136	hablar con amigos	0,00814	0,129	1,471	85,190
137	chapas	0,00793	0,129	1,471	85,319
138	kárate	0,00793	0,129	1,471	85,448
139	hacer teatro	0,00779	0,129	1,471	85,576
140	dibujar	0,00777	0,129	1,471	85,705
141	ir al teatro	0,00770	0,129	1,471	85,834
142	perrito	0,00770	0,129	1,471	85,963
143	ciclismo	0,00770	0,129	1,471	86,091
144	corro de niños	0,00735	0,064	0,735	86,156
145	lotería nacional	0,00735	0,064	0,735	86,220
146	balón	0,00735	0,064	0,735	86,285
147	máquina tragaperras	0,00735	0,064	0,735	86,349
148	pinche	0,00735	0,064	0,735	86,413
149	volei(bol) playa	0,00735	0,064	0,735	86,478
150	tebeo	0,00735	0,064	0,735	86,542
151	canto	0,00734	0,129	1,471	86,671
152	puzle	0,00711	0,129	1,471	86,800
153	scrabble	0,00711	0,129	1,471	86,929
154	piola y muda	0,00686	0,064	0,735	86,993
155	balneario	0,00686	0,064	0,735	87,057
156	mojón	0,00686	0,064	0,735	87,122
157	napolitana	0,00686	0,064	0,735	87,186
158	conga	0,00686	0,064	0,735	87,250
159	brincar	0,00686	0,064	0,735	87,315
160	viudo	0,00686	0,064	0,735	87,379
161	hacer punto	0,00676	0,129	1,471	87,508
162	veo veo	0,00640	0,064	0,735	87,572
163	zanga	0,00640	0,064	0,735	87,637
164	seiseño	0,00640	0,064	0,735	87,701
165	juego educativo	0,00640	0,064	0,735	87,766
166	casitas	0,00640	0,064	0,735	87,830
167	equitación	0,00640	0,064	0,735	87,894
168	prensa	0,00640	0,064	0,735	87,959
169	(un dos tres) caravana (es)	0,00625	0,129	1,471	88,088
170	brilé	0,00619	0,129	1,471	88,216
171	palito quemado	0,00597	0,064	0,735	88,281
172	tejo	0,00597	0,064	0,735	88,345
173	rueda	0,00597	0,064	0,735	88,410
174	séptimo y uno	0,00597	0,064	0,735	88,474
175	taichi	0,00597	0,064	0,735	88,538
176	pie cojo	0,00597	0,064	0,735	88,603
177	cabalgar	0,00597	0,064	0,735	88,667
178	calado	0,00597	0,064	0,735	88,731
179	electrónico	0,00597	0,064	0,735	88,796
180	parque zoológico	0,00597	0,064	0,735	88,860
181	balompié	0,00597	0,064	0,735	88,925
182	estampas	0,00597	0,064	0,735	88,989
183	periódico	0,00556	0,064	0,735	89,053
184	anillito	0,00556	0,064	0,735	89,118
185	buque	0,00556	0,064	0,735	89,182
186	navegar botes	0,00556	0,064	0,735	89,247

187	costura	0,00556	0,064	0,735	89,311
188	ciento uno	0,00556	0,064	0,735	89,375
189	oír música	0,00556	0,064	0,735	89,440
190	canción	0,00556	0,064	0,735	89,504
191	romería	0,00556	0,064	0,735	89,569
192	comer en restaurante	0,00556	0,064	0,735	89,633
193	whist	0,00556	0,064	0,735	89,697
194	entrelazados	0,00556	0,064	0,735	89,762
195	solitario	0,00556	0,064	0,735	89,826
196	calimbre	0,00554	0,129	1,471	89,955
197	juego de coches	0,00519	0,064	0,735	90,019
198	club de bailes	0,00519	0,064	0,735	90,084
199	julepe	0,00519	0,064	0,735	90,148
200	backgammon	0,00519	0,064	0,735	90,212
201	chinos	0,00519	0,064	0,735	90,277
202	scattergories	0,00519	0,064	0,735	90,341
203	escalera	0,00519	0,064	0,735	90,406
204	bola canaria	0,00519	0,064	0,735	90,470
205	perrito agachado	0,00519	0,064	0,735	90,534
206	lego	0,00519	0,064	0,735	90,599
207	barco recreo	0,00519	0,064	0,735	90,663
208	juego didáctico	0,00519	0,064	0,735	90,728
209	charlar	0,00519	0,064	0,735	90,792
210	bricolaje	0,00519	0,064	0,735	90,856
211	salpicón de letras	0,00519	0,064	0,735	90,921
212	motorismo	0,00519	0,064	0,735	90,985
213	el clavo en la arena	0,00519	0,064	0,735	91,050
214	ordenador	0,00518	0,129	1,471	91,178
215	poesía	0,00514	0,129	1,471	91,307
216	pasear en bici(cleta)	0,00507	0,129	1,471	91,436
217	montar en bici(cleta)	0,00504	0,129	1,471	91,565
218	party	0,00501	0,129	1,471	91,693
219	visitar museos	0,00484	0,064	0,735	91,758
220	ruleta rusa	0,00484	0,064	0,735	91,822
221	revista	0,00484	0,064	0,735	91,887
222	noria	0,00484	0,064	0,735	91,951
223	hockey	0,00484	0,064	0,735	92,015
224	museo	0,00484	0,064	0,735	92,080
225	carrera de sacos	0,00484	0,064	0,735	92,144
226	salto a caballo	0,00484	0,064	0,735	92,209
227	montar bicicleta	0,00484	0,064	0,735	92,273
228	juego de calle	0,00484	0,064	0,735	92,337
229	ir de compras	0,00451	0,064	0,735	92,402
230	boxeo	0,00451	0,064	0,735	92,466
231	montar a caballo	0,00451	0,064	0,735	92,531
232	reunión	0,00451	0,064	0,735	92,595
233	biblioteca	0,00451	0,064	0,735	92,659
234	tobogán	0,00451	0,064	0,735	92,724
235	motocicleta	0,00451	0,064	0,735	92,788
236	arranca cebolla	0,00451	0,064	0,735	92,853
237	wii	0,00451	0,064	0,735	92,917
238	recitar	0,00451	0,064	0,735	92,981
239	hotel	0,00451	0,064	0,735	93,046
240	familia	0,00451	0,064	0,735	93,110
241	yoyó	0,00451	0,064	0,735	93,175
242	plantar flores	0,00451	0,064	0,735	93,239
243	tula	0,00451	0,064	0,735	93,303
244	colorear	0,00451	0,064	0,735	93,368
245	salta a la soga	0,00451	0,064	0,735	93,432
246	comida familiar	0,00451	0,064	0,735	93,496
247	yoga	0,00451	0,064	0,735	93,561
248	rol	0,00451	0,064	0,735	93,625
249	solitario chino	0,00451	0,064	0,735	93,690
250	pasear en burro	0,00421	0,064	0,735	93,754
251	cena con amigos	0,00421	0,064	0,735	93,818
252	salto del pastor	0,00421	0,064	0,735	93,883
253	casa rural	0,00421	0,064	0,735	93,947

254	acertijo	0,00421	0,064	0,735	94,012
255	amigo	0,00421	0,064	0,735	94,076
256	visita cultural	0,00421	0,064	0,735	94,140
257	carro	0,00421	0,064	0,735	94,205
258	jugar a los palos	0,00421	0,064	0,735	94,269
259	cuidar del perro	0,00421	0,064	0,735	94,334
260	limpieza	0,00421	0,064	0,735	94,398
261	club náutico	0,00421	0,064	0,735	94,462
262	piano	0,00421	0,064	0,735	94,527
263	tenis de mesa	0,00421	0,064	0,735	94,591
264	baile de taifa	0,00421	0,064	0,735	94,656
265	mapa	0,00393	0,064	0,735	94,720
266	máquina	0,00393	0,064	0,735	94,784
267	tetris	0,00393	0,064	0,735	94,849
268	que te cojo	0,00393	0,064	0,735	94,913
269	carrera	0,00393	0,064	0,735	94,977
270	restaurante	0,00393	0,064	0,735	95,042
271	tangana	0,00393	0,064	0,735	95,106
272	gabinete literario	0,00393	0,064	0,735	95,171
273	ir al mercado	0,00393	0,064	0,735	95,235
274	apartamento	0,00393	0,064	0,735	95,299
275	ordenar	0,00393	0,064	0,735	95,364
276	espectáculo	0,00393	0,064	0,735	95,428
277	tragabolas	0,00393	0,064	0,735	95,493
278	tiro al plato	0,00393	0,064	0,735	95,557
279	pidola	0,00393	0,064	0,735	95,621
280	guitarra	0,00393	0,064	0,735	95,686
281	pata coja	0,00393	0,064	0,735	95,750
282	patinar	0,00373	0,129	1,471	95,879
283	footing	0,00366	0,064	0,735	95,943
284	perrito cogido	0,00366	0,064	0,735	96,008
285	ver tiendas	0,00366	0,064	0,735	96,072
286	terraza	0,00366	0,064	0,735	96,137
287	yudo	0,00366	0,064	0,735	96,201
288	burro	0,00366	0,064	0,735	96,265
289	ciegos	0,00366	0,064	0,735	96,330
290	PC	0,00366	0,064	0,735	96,394
291	globo	0,00366	0,064	0,735	96,458
292	correr en saco	0,00366	0,064	0,735	96,523
293	pilates	0,00366	0,064	0,735	96,587
294	fuegos artificiales	0,00366	0,064	0,735	96,652
295	paseo a caballo	0,00366	0,064	0,735	96,716
296	ahorcado	0,00366	0,064	0,735	96,780
297	coche de verguilla	0,00366	0,064	0,735	96,845
298	waterpolo	0,00366	0,064	0,735	96,909
299	exposición de pinturas	0,00366	0,064	0,735	96,974
300	mosca	0,00366	0,064	0,735	97,038
301	maraca	0,00366	0,064	0,735	97,102
302	cha-cha-chá	0,00366	0,064	0,735	97,167
303	plastilina	0,00342	0,064	0,735	97,231
304	presentación de libros	0,00342	0,064	0,735	97,296
305	prend(it)a	0,00342	0,064	0,735	97,360
306	tocar el piano	0,00342	0,064	0,735	97,424
307	adivinar mímica	0,00342	0,064	0,735	97,489
308	seis en línea	0,00342	0,064	0,735	97,553
309	gimnasio	0,00342	0,064	0,735	97,618
310	sala de bingo	0,00342	0,064	0,735	97,682
311	tiro con arco	0,00342	0,064	0,735	97,746
312	rezar	0,00342	0,064	0,735	97,811
313	comedia	0,00342	0,064	0,735	97,875
314	primitiva	0,00342	0,064	0,735	97,939
315	hacer encaje	0,00342	0,064	0,735	98,004
316	vídeo	0,00319	0,064	0,735	98,068
317	exposición	0,00319	0,064	0,735	98,133
318	fiesta popular	0,00319	0,064	0,735	98,197
319	escultura	0,00319	0,064	0,735	98,261
320	sala de baile	0,00319	0,064	0,735	98,326

321	tertulia	0,00319	0,064	0,735	98,390
322	drama	0,00319	0,064	0,735	98,455
323	cuerda	0,00297	0,064	0,735	98,519
324	chinchón	0,00297	0,064	0,735	98,583
325	pareja	0,00297	0,064	0,735	98,648
326	clase	0,00297	0,064	0,735	98,712
327	montañismo	0,00277	0,064	0,735	98,777
328	croché	0,00277	0,064	0,735	98,841
329	guirrea	0,00258	0,064	0,735	98,905
330	recital	0,00258	0,064	0,735	98,970
331	jardinería	0,00258	0,064	0,735	99,034
332	música clásica	0,00241	0,064	0,735	99,099
333	estudiar	0,00241	0,064	0,735	99,163
334	tricotar	0,00241	0,064	0,735	99,227
335	esquiar	0,00241	0,064	0,735	99,292
336	messenger	0,00225	0,064	0,735	99,356
337	carrera de caballos	0,00225	0,064	0,735	99,420
338	decorar	0,00225	0,064	0,735	99,485
339	viajar	0,00210	0,064	0,735	99,549
340	maquillar	0,00196	0,064	0,735	99,614
341	pictionary	0,00196	0,064	0,735	99,678
342	contar cuentos	0,00196	0,064	0,735	99,742
343	fiesta	0,00159	0,064	0,735	99,807
344	interpretar	0,00159	0,064	0,735	99,871
345	internet	0,00148	0,064	0,735	99,936
346	rompecabezas	0,00129	0,064	0,735	100,000

### Centro 16 'Profesiones y oficios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	médico	0,59116	4,901	74,265	04,901
2	carpintero	0,42939	3,688	55,882	08,588
3	albañil	0,41049	3,833	58,088	12,421
4	abogado	0,40235	3,590	54,412	16,012
5	maestro	0,29835	2,620	39,706	18,632
6	enfermero	0,28596	2,766	41,912	21,397
7	fontanero	0,28474	2,863	43,382	24,260
8	arquitecto	0,28112	2,669	40,441	26,929
9	electricista	0,25339	2,475	37,500	29,403
10	profesor	0,25073	2,426	36,765	31,829
11	ingeniero	0,22240	2,038	30,882	33,867
12	pintor	0,19852	2,086	31,618	35,953
13	cocinero	0,17485	1,844	27,941	37,797
14	mecánico	0,16315	1,553	23,529	39,350
15	aparejador	0,14188	1,359	20,588	40,708
16	camarero	0,13626	1,747	26,471	42,455
17	zapatero	0,13619	1,359	20,588	43,814
18	administrativo	0,13318	1,456	22,059	45,269
19	juez	0,11034	1,213	18,382	46,482
20	panadero	0,09858	0,873	13,235	47,356
21	jardinero	0,08798	0,970	14,706	48,326
22	dentista	0,08237	0,825	12,500	49,151
23	chófer	0,07619	0,922	13,971	50,073
24	peluquero	0,07566	0,873	13,235	50,946
25	notario	0,06959	0,776	11,765	51,722
26	barrendero	0,06461	0,728	11,029	52,450
27	tendero	0,06358	0,728	11,029	53,178
28	taxista	0,06101	0,776	11,765	53,954
29	costurera	0,06000	0,631	9,559	54,585
30	modisto	0,05666	0,631	9,559	55,216
31	celador	0,05449	0,582	8,824	55,798
32	sastre	0,05345	0,582	8,824	56,380
33	catedrático	0,05323	0,582	8,824	56,963
34	A.T.S.	0,05276	0,534	8,088	57,496

35	dependiente	0,05047	0,582	8,824	58,079
36	economista	0,04876	0,485	7,353	58,564
37	músico	0,04752	0,631	9,559	59,195
38	farmacéutico	0,04707	0,485	7,353	59,680
39	conductor	0,04642	0,534	8,088	60,213
40	banquero	0,04598	0,534	8,088	60,747
41	carnicero	0,04579	0,582	8,824	61,329
42	cerrajero	0,04486	0,485	7,353	61,815
43	funcionario	0,04225	0,437	6,618	62,251
44	marinero	0,04177	0,534	8,088	62,785
45	ama de casa	0,04174	0,388	5,882	63,173
46	portero	0,04141	0,534	8,088	63,707
47	yesista	0,04130	0,534	8,088	64,241
48	auxiliar	0,03991	0,437	6,618	64,677
49	informático	0,03876	0,485	7,353	65,163
50	ebanista	0,03866	0,388	5,882	65,551
51	cartero	0,03679	0,340	5,147	65,890
52	contable	0,03624	0,437	6,618	66,327
53	piloto	0,03581	0,437	6,618	66,764
54	pescador	0,03563	0,534	8,088	67,297
55	psicólogo	0,03550	0,388	5,882	67,686
56	bombero	0,03448	0,534	8,088	68,219
57	comerciante	0,03409	0,388	5,882	68,607
58	empresario	0,03326	0,388	5,882	68,996
59	fisioterapeuta	0,03301	0,340	5,147	69,335
60	oficinista	0,03271	0,340	5,147	69,675
61	policía	0,03266	0,485	7,353	70,160
62	agricultor	0,03176	0,340	5,147	70,500
63	militar	0,03126	0,437	6,618	70,936
64	oculista	0,03105	0,340	5,147	71,276
65	psiquiatra	0,03056	0,340	5,147	71,616
66	limpiador	0,02911	0,388	5,882	72,004
67	procurador	0,02800	0,340	5,147	72,344
68	peón	0,02793	0,291	4,412	72,635
69	encofrador	0,02627	0,243	3,676	72,877
70	aviador	0,02622	0,243	3,676	73,120
71	chapista	0,02545	0,291	4,412	73,411
72	escritor	0,02519	0,340	5,147	73,751
73	guardia	0,02513	0,340	5,147	74,090
74	cirujano	0,02482	0,291	4,412	74,381
75	escayolista	0,02351	0,243	3,676	74,624
76	herrero	0,02348	0,243	3,676	74,867
77	delineante	0,02280	0,291	4,412	75,158
78	escultor	0,02255	0,291	4,412	75,449
79	labrador	0,02231	0,243	3,676	75,691
80	auxiliar de enfermería	0,02163	0,194	2,941	75,885
81	cobrador	0,02159	0,291	4,412	76,177
82	barbero	0,02088	0,194	2,941	76,371
83	anestesista	0,02077	0,243	3,676	76,613
84	barnizador	0,02064	0,194	2,941	76,807
85	telefonista	0,01975	0,243	3,676	77,050
86	constructor	0,01954	0,194	2,941	77,244
87	cajero	0,01935	0,194	2,941	77,438
88	alcalde	0,01863	0,194	2,941	77,632
89	auxiliar clínico	0,01844	0,146	2,206	77,778
90	camionero	0,01835	0,243	3,676	78,020
91	jornalero	0,01779	0,194	2,941	78,214
92	soldador	0,01753	0,243	3,676	78,457
93	pianista	0,01689	0,146	2,206	78,603
94	político	0,01683	0,243	3,676	78,845
95	cura	0,01676	0,291	4,412	79,136
96	practicante	0,01648	0,194	2,941	79,330
97	secretario	0,01640	0,194	2,941	79,525
98	basurero	0,01620	0,146	2,206	79,670
99	futbolista	0,01576	0,194	2,941	79,864
100	alicatador	0,01565	0,194	2,941	80,058
101	periodista	0,01563	0,194	2,941	80,252

102	minero	0,01558	0,194	2,941	80,446
103	magistrado	0,01523	0,194	2,941	80,640
104	pastelero	0,01515	0,146	2,206	80,786
105	diseñador	0,01510	0,194	2,941	80,980
106	lechero	0,01508	0,146	2,206	81,126
107	fiscal	0,01499	0,194	2,941	81,320
108	crystalero	0,01491	0,194	2,941	81,514
109	medicina	0,01471	0,097	1,471	81,611
110	traumatólogo	0,01433	0,146	2,206	81,756
111	químico	0,01421	0,194	2,941	81,951
112	oftalmólogo	0,01421	0,146	2,206	82,096
113	pinche	0,01393	0,146	2,206	82,242
114	capitán	0,01380	0,194	2,941	82,436
115	lavandero	0,01372	0,097	1,471	82,533
116	conserje	0,01369	0,194	2,941	82,727
117	pocero	0,01338	0,146	2,206	82,872
118	tornero	0,01334	0,146	2,206	83,018
119	registrador	0,01303	0,146	2,206	83,164
120	vendedor	0,01256	0,194	2,941	83,358
121	repcionista	0,01244	0,194	2,941	83,552
122	bancario	0,01205	0,097	1,471	83,649
123	maître	0,01199	0,194	2,941	83,843
124	sacerdote	0,01159	0,097	1,471	83,940
125	artesano	0,01157	0,194	2,941	84,134
126	auxiliar administrativo	0,01156	0,097	1,471	84,231
127	empleado de banca	0,01156	0,097	1,471	84,328
128	frutero	0,01141	0,146	2,206	84,474
129	actor	0,01137	0,097	1,471	84,571
130	neurólogo	0,01118	0,146	2,206	84,716
131	administrador	0,01083	0,146	2,206	84,862
132	capataz	0,01075	0,097	1,471	84,959
133	artista	0,01061	0,097	1,471	85,056
134	perito	0,01040	0,097	1,471	85,153
135	pescadero	0,01040	0,146	2,206	85,298
136	director	0,01003	0,097	1,471	85,395
137	concejjal	0,00977	0,097	1,471	85,492
138	masajista	0,00972	0,194	2,941	85,687
139	relojero	0,00964	0,146	2,206	85,832
140	veterinario	0,00963	0,097	1,471	85,929
141	licenciado	0,00944	0,097	1,471	86,026
142	poeta	0,00943	0,146	2,206	86,172
143	joyero	0,00912	0,097	1,471	86,269
144	analista	0,00903	0,097	1,471	86,366
145	buceador	0,00898	0,097	1,471	86,463
146	esteticien	0,00893	0,146	2,206	86,608
147	odontólogo	0,00885	0,097	1,471	86,705
148	industrial	0,00885	0,097	1,471	86,803
149	empleada de hogar	0,00881	0,097	1,471	86,900
150	controlador (aéreo)	0,00877	0,097	1,471	86,997
151	sociólogo	0,00861	0,097	1,471	87,094
152	capitán de barco	0,00838	0,097	1,471	87,191
153	literato	0,00818	0,097	1,471	87,288
154	matemático	0,00796	0,097	1,471	87,385
155	freganchín	0,00796	0,146	2,206	87,530
156	topógrafo	0,00793	0,097	1,471	87,627
157	comadrona	0,00787	0,097	1,471	87,724
158	alfarero	0,00781	0,097	1,471	87,821
159	acomodador	0,00761	0,097	1,471	87,918
160	bailarín	0,00742	0,097	1,471	88,016
161	fotógrafo	0,00740	0,097	1,471	88,113
162	estomatólogo	0,00740	0,097	1,471	88,210
163	arriero	0,00735	0,049	0,735	88,258
164	médico de familia	0,00735	0,049	0,735	88,307
165	maquillador	0,00735	0,049	0,735	88,355
166	magisterio	0,00735	0,049	0,735	88,404
167	filólogo	0,00734	0,097	1,471	88,501
168	ginecólogo	0,00721	0,146	2,206	88,646

169	curtidor	0,00708	0,097	1,471	88,743
170	gruista	0,00704	0,097	1,471	88,840
171	cardiólogo	0,00694	0,097	1,471	88,937
172	seputurero	0,00690	0,097	1,471	89,034
173	regidor	0,00686	0,049	0,735	89,083
174	obrador	0,00686	0,049	0,735	89,131
175	bordadora	0,00686	0,049	0,735	89,180
176	director de hotel	0,00676	0,146	2,206	89,326
177	podólogo	0,00660	0,097	1,471	89,423
178	físico	0,00660	0,097	1,471	89,520
179	cantero	0,00647	0,097	1,471	89,617
180	urólogo	0,00643	0,097	1,471	89,714
181	ingeniero de caminos (canales y puertos)	0,00643	0,097	1,471	89,811
182	pediatra	0,00643	0,097	1,471	89,908
183	monitor	0,00640	0,049	0,735	89,956
184	administrador de fincas	0,00640	0,049	0,735	90,005
185	empleado de comercio	0,00640	0,049	0,735	90,053
186	cámara	0,00640	0,049	0,735	90,102
187	neumólogo	0,00640	0,049	0,735	90,150
188	azafata	0,00634	0,097	1,471	90,247
189	dulcero	0,00616	0,097	1,471	90,344
190	barman	0,00607	0,097	1,471	90,442
191	pastor	0,00607	0,097	1,471	90,539
192	planchadora	0,00597	0,049	0,735	90,587
193	portuario	0,00597	0,049	0,735	90,636
194	pasante	0,00597	0,049	0,735	90,684
195	especialista	0,00597	0,049	0,735	90,733
196	maestro de obra	0,00597	0,049	0,735	90,781
197	biólogo	0,00597	0,049	0,735	90,830
198	ebanistero	0,00597	0,049	0,735	90,878
199	productor	0,00597	0,049	0,735	90,927
200	estibador	0,00597	0,049	0,735	90,975
201	oficina	0,00597	0,049	0,735	91,024
202	administración	0,00597	0,049	0,735	91,072
203	heladero	0,00597	0,049	0,735	91,121
204	yesero	0,00597	0,049	0,735	91,169
205	niñera	0,00583	0,097	1,471	91,266
206	cortador de leña	0,00556	0,049	0,735	91,315
207	cosmonauta	0,00556	0,049	0,735	91,363
208	iluminador	0,00556	0,049	0,735	91,412
209	marmolero	0,00556	0,049	0,735	91,460
210	maestro de escuela	0,00556	0,049	0,735	91,509
211	limpieza	0,00556	0,049	0,735	91,557
212	profesor de gimnasia	0,00556	0,049	0,735	91,606
213	pintor de brocha	0,00556	0,049	0,735	91,655
214	comercial	0,00551	0,097	1,471	91,752
215	trabajador social	0,00519	0,049	0,735	91,800
216	sombrerero	0,00519	0,049	0,735	91,849
217	conductor de guaguas	0,00519	0,049	0,735	91,897
218	enseñante	0,00519	0,049	0,735	91,946
219	podador	0,00519	0,049	0,735	91,994
220	operadora	0,00519	0,049	0,735	92,043
221	maestro de EGB	0,00519	0,049	0,735	92,091
222	arqueólogo	0,00484	0,049	0,735	92,140
223	realizador	0,00484	0,049	0,735	92,188
224	perito industrial	0,00484	0,049	0,735	92,237
225	ingeniero técnico	0,00484	0,049	0,735	92,285
226	fogonero	0,00484	0,049	0,735	92,334
227	bibliotecario	0,00484	0,049	0,735	92,382
228	manicura	0,00482	0,097	1,471	92,479
229	cantinerero	0,00466	0,097	1,471	92,576
230	mezclador	0,00451	0,049	0,735	92,625
231	auxiliar sanidad	0,00451	0,049	0,735	92,673
232	peón de obra	0,00451	0,049	0,735	92,722
233	interiorista	0,00451	0,049	0,735	92,771
234	radiotelegrafista	0,00451	0,049	0,735	92,819



235	quesero	0,00451	0,049	0,735	92,868
236	radiólogo	0,00451	0,049	0,735	92,916
237	ferrallista	0,00451	0,049	0,735	92,965
238	marino mercante	0,00451	0,049	0,735	93,013
239	matarife	0,00451	0,049	0,735	93,062
240	cantante	0,00451	0,049	0,735	93,110
241	guaguero	0,00451	0,049	0,735	93,159
242	lacador	0,00451	0,049	0,735	93,207
243	logopeda	0,00451	0,049	0,735	93,256
244	chatarrero	0,00451	0,049	0,735	93,304
245	ingeniero superior	0,00451	0,049	0,735	93,353
246	guardia de seguridad	0,00451	0,049	0,735	93,401
247	autor	0,00421	0,049	0,735	93,450
248	reponedor	0,00421	0,049	0,735	93,498
249	molinero	0,00421	0,049	0,735	93,547
250	ascensorista	0,00421	0,049	0,735	93,595
251	auditor	0,00421	0,049	0,735	93,644
252	esteticista	0,00421	0,049	0,735	93,692
253	director de empresa	0,00421	0,049	0,735	93,741
254	granjero	0,00421	0,049	0,735	93,789
255	patrón de barco	0,00421	0,049	0,735	93,838
256	maestro de pintura	0,00421	0,049	0,735	93,886
257	jurista	0,00421	0,049	0,735	93,935
258	historiador	0,00421	0,049	0,735	93,984
259	cabrero	0,00421	0,049	0,735	94,032
260	técnico de rayos	0,00421	0,049	0,735	94,081
261	estucador	0,00393	0,049	0,735	94,129
262	fisioterapia	0,00393	0,049	0,735	94,178
263	psicoanalista	0,00393	0,049	0,735	94,226
264	técnico de laboratorio	0,00393	0,049	0,735	94,275
265	butanero	0,00393	0,049	0,735	94,323
266	alumno	0,00393	0,049	0,735	94,372
267	cinematógrafo	0,00393	0,049	0,735	94,420
268	charcutero	0,00393	0,049	0,735	94,469
269	dermatólogo	0,00389	0,097	1,471	94,566
270	director de orquesta	0,00384	0,097	1,471	94,663
271	astronauta	0,00366	0,049	0,735	94,711
272	asesor	0,00366	0,049	0,735	94,760
273	encuadernador	0,00366	0,049	0,735	94,808
274	ingeniero forestal	0,00366	0,049	0,735	94,857
275	acequero	0,00366	0,049	0,735	94,905
276	cuidador	0,00366	0,049	0,735	94,954
277	derecho	0,00366	0,049	0,735	95,002
278	mampostero	0,00366	0,049	0,735	95,051
279	editor	0,00366	0,049	0,735	95,099
280	logopedia	0,00366	0,049	0,735	95,148
281	diplomático	0,00366	0,049	0,735	95,197
282	secretariado	0,00366	0,049	0,735	95,245
283	oncólogo	0,00366	0,049	0,735	95,294
284	asistente social	0,00366	0,049	0,735	95,342
285	persianero	0,00366	0,049	0,735	95,391
286	enterrador	0,00366	0,049	0,735	95,439
287	tapicero	0,00342	0,049	0,735	95,488
288	cestero	0,00342	0,049	0,735	95,536
289	nadador	0,00342	0,049	0,735	95,585
290	agente de seguros	0,00342	0,049	0,735	95,633
291	guardaespaldas	0,00342	0,049	0,735	95,682
292	ingeniero civil	0,00342	0,049	0,735	95,730
293	empleado de tienda	0,00342	0,049	0,735	95,779
294	oficial de construcción	0,00342	0,049	0,735	95,827
295	empresariales	0,00342	0,049	0,735	95,876
296	óptico	0,00319	0,049	0,735	95,924
297	senador	0,00319	0,049	0,735	95,973
298	ingeniero industrial	0,00319	0,049	0,735	96,021
299	criminólogo	0,00319	0,049	0,735	96,070
300	técnico ascensorista	0,00319	0,049	0,735	96,118
301	tractorista	0,00319	0,049	0,735	96,167

302	perito judicial	0,00319	0,049	0,735	96,215
303	tejedor	0,00319	0,049	0,735	96,264
304	limpiacoches	0,00319	0,049	0,735	96,312
305	ecológico	0,00319	0,049	0,735	96,361
306	librero	0,00319	0,049	0,735	96,410
307	ayudante de cocina	0,00319	0,049	0,735	96,458
308	traductor intérprete	0,00297	0,049	0,735	96,507
309	encepador	0,00297	0,049	0,735	96,555
310	ingeniero de montes	0,00297	0,049	0,735	96,604
311	empleado	0,00297	0,049	0,735	96,652
312	servicio doméstico	0,00297	0,049	0,735	96,701
313	peluquería	0,00297	0,049	0,735	96,749
314	cocinera	0,00297	0,049	0,735	96,798
315	artesano de distintas ramas	0,00297	0,049	0,735	96,846
316	profesor de baile	0,00297	0,049	0,735	96,895
317	técnico de televisión	0,00297	0,049	0,735	96,943
318	edil	0,00297	0,049	0,735	96,992
319	vigilante	0,00297	0,049	0,735	97,040
320	narrador	0,00297	0,049	0,735	97,089
321	afinador	0,00297	0,049	0,735	97,137
322	latonero	0,00297	0,049	0,735	97,186
323	boxeador	0,00297	0,049	0,735	97,234
324	gobernanta	0,00297	0,049	0,735	97,283
325	marmitón	0,00297	0,049	0,735	97,331
326	gestor	0,00297	0,049	0,735	97,380
327	escribano	0,00297	0,049	0,735	97,428
328	guía	0,00297	0,049	0,735	97,477
329	torero	0,00277	0,049	0,735	97,525
330	solador	0,00277	0,049	0,735	97,574
331	calefactor	0,00277	0,049	0,735	97,623
332	profesor de deporte	0,00277	0,049	0,735	97,671
333	equilibrista	0,00277	0,049	0,735	97,720
334	asistente médico	0,00277	0,049	0,735	97,768
335	afilador	0,00277	0,049	0,735	97,817
336	traductor	0,00258	0,049	0,735	97,865
337	obras públicas	0,00258	0,049	0,735	97,914
338	locutor	0,00258	0,049	0,735	97,962
339	botones	0,00258	0,049	0,735	98,011
340	educación física	0,00258	0,049	0,735	98,059
341	tocólogo	0,00258	0,049	0,735	98,108
342	educador	0,00258	0,049	0,735	98,156
343	mago	0,00258	0,049	0,735	98,205
344	pedicura	0,00258	0,049	0,735	98,253
345	guardacoches	0,00258	0,049	0,735	98,302
346	ingeniero naval	0,00258	0,049	0,735	98,350
347	cámara de televisión	0,00241	0,049	0,735	98,399
348	maquinista	0,00241	0,049	0,735	98,447
349	corredor	0,00241	0,049	0,735	98,496
350	ciencias del mar	0,00241	0,049	0,735	98,544
351	obrero	0,00241	0,049	0,735	98,593
352	director de cine	0,00241	0,049	0,735	98,641
353	guardia urbano	0,00241	0,049	0,735	98,690
354	matrona	0,00241	0,049	0,735	98,738
355	payaso	0,00241	0,049	0,735	98,787
356	guardia civil	0,00241	0,049	0,735	98,836
357	monja	0,00241	0,049	0,735	98,884
358	director de banco	0,00225	0,049	0,735	98,933
359	hostelero	0,00225	0,049	0,735	98,981
360	otorrino(laringólogo)	0,00225	0,049	0,735	99,030
361	camillero	0,00225	0,049	0,735	99,078
362	segurita	0,00225	0,049	0,735	99,127
363	puericultor	0,00225	0,049	0,735	99,175
364	pedagogo	0,00210	0,049	0,735	99,224
365	director de hospital	0,00196	0,049	0,735	99,272
366	albeador	0,00182	0,049	0,735	99,321
367	repostero	0,00170	0,049	0,735	99,369
368	marino	0,00170	0,049	0,735	99,418

369	jefe de obra	0,00170	0,049	0,735	99,466
370	práctico	0,00159	0,049	0,735	99,515
371	salinero	0,00159	0,049	0,735	99,563
372	repartidor	0,00148	0,049	0,735	99,612
373	calafate	0,00138	0,049	0,735	99,660
374	trapecista	0,00138	0,049	0,735	99,709
375	redero	0,00129	0,049	0,735	99,757
376	tonelero	0,00120	0,049	0,735	99,806
377	torrero	0,00112	0,049	0,735	99,854
378	buzo	0,00104	0,049	0,735	99,903
379	oficial marina	0,00104	0,049	0,735	99,951
380	carbonero	0,00085	0,049	0,735	100,000

### Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	azul	0,85582	6,934	97,794	06,934
2	rojo	0,79246	6,830	96,324	13,764
3	blanco	0,77074	6,778	95,588	20,542
4	amarillo	0,75787	6,882	97,059	27,424
5	negro	0,73566	6,882	97,059	34,307
6	verde	0,69280	6,465	91,176	40,772
7	marrón	0,42001	5,214	73,529	45,985
8	naranja	0,37478	4,223	59,559	50,209
9	violeta	0,35710	4,119	58,088	54,327
10	gris	0,33756	4,536	63,971	58,863
11	(azul) celeste	0,32251	3,754	52,941	62,617
12	rosa	0,30019	3,597	50,735	66,215
13	morado	0,20604	2,555	36,029	68,770
14	beis	0,19919	2,815	39,706	71,585
15	lila	0,18340	2,294	32,353	73,879
16	malva	0,15562	2,086	29,412	75,965
17	turquesa	0,12785	1,773	25,000	77,737
18	(azul) marino	0,10236	1,356	19,118	79,093
19	(rosa) fucsia	0,09849	1,408	19,853	80,501
20	canelo	0,09589	1,303	18,382	81,804
21	ocre	0,08458	1,147	16,176	82,951
22	dorado	0,07665	1,147	16,176	84,098
23	(azul) añil	0,07085	0,834	11,765	84,932
24	rosado	0,06018	0,782	11,029	85,714
25	anaranjado	0,05429	0,574	8,088	86,288
26	púrpura	0,04229	0,574	8,088	86,861
27	encarnado	0,03881	0,417	5,882	87,278
28	crema	0,03783	0,574	8,088	87,852
29	granate	0,03240	0,417	5,882	88,269
30	plateado	0,03183	0,521	7,353	88,790
31	burdeos	0,02835	0,417	5,882	89,208
32	magenta	0,02731	0,365	5,147	89,572
33	(gris) plata	0,02694	0,417	5,882	89,990
34	pistacho	0,02692	0,365	5,147	90,355
35	verde claro	0,02537	0,365	5,147	90,720
36	(azul) índigo	0,02338	0,365	5,147	91,084
37	(gris) marengo	0,02056	0,365	5,147	91,449
38	teja	0,02009	0,365	5,147	91,814
39	azulina	0,01947	0,261	3,676	92,075
40	calabaza	0,01880	0,313	4,412	92,388
41	salmón	0,01822	0,261	3,676	92,649
42	verde oscuro	0,01761	0,313	4,412	92,961
43	gris claro	0,01561	0,209	2,941	93,170
44	(gris) perla	0,01548	0,261	3,676	93,431
45	berenjena	0,01190	0,209	2,941	93,639
46	mostaza	0,01184	0,156	2,206	93,796
47	limón	0,01072	0,156	2,206	93,952
48	azul oscuro	0,01032	0,104	1,471	94,056

49	marfil	0,01031	0,156	2,206	94,213
50	butano	0,01025	0,156	2,206	94,369
51	sepia	0,00983	0,156	2,206	94,526
52	(verde) esmeralda	0,00944	0,156	2,206	94,682
53	oro	0,00933	0,156	2,206	94,838
54	bermellón	0,00905	0,104	1,471	94,943
55	petróleo	0,00878	0,156	2,206	95,099
56	azul mar	0,00877	0,104	1,471	95,203
57	caqui	0,00835	0,156	2,206	95,360
58	azulado	0,00814	0,104	1,471	95,464
59	ciclamen	0,00770	0,104	1,471	95,568
60	carmin	0,00766	0,156	2,206	95,725
61	gris oscuro	0,00759	0,156	2,206	95,881
62	blanco roto	0,00745	0,156	2,206	96,038
63	azulón	0,00711	0,104	1,471	96,142
64	vino	0,00680	0,104	1,471	96,246
65	bronce	0,00663	0,104	1,471	96,350
66	vainilla	0,00619	0,104	1,471	96,455
67	violado	0,00597	0,052	0,735	96,507
68	oro viejo	0,00594	0,104	1,471	96,611
69	verde agua	0,00576	0,104	1,471	96,715
70	café	0,00556	0,052	0,735	96,767
71	verde limón	0,00543	0,104	1,471	96,872
72	humo	0,00536	0,104	1,471	96,976
73	amarillo pálido	0,00519	0,052	0,735	97,028
74	carmesí	0,00517	0,104	1,471	97,132
75	azul claro	0,00484	0,052	0,735	97,185
76	alizarina	0,00484	0,052	0,735	97,237
77	jade	0,00484	0,052	0,735	97,289
78	tea	0,00451	0,052	0,735	97,341
79	ceniza	0,00451	0,052	0,735	97,393
80	azul fuerte	0,00451	0,052	0,735	97,445
81	neutro	0,00451	0,052	0,735	97,497
82	rojo inglés	0,00421	0,052	0,735	97,550
83	azul cielo	0,00406	0,104	1,471	97,654
84	cobre	0,00393	0,052	0,735	97,706
85	encarnado inglés	0,00393	0,052	0,735	97,758
86	verde mar	0,00393	0,052	0,735	97,810
87	marrón claro	0,00393	0,052	0,735	97,862
88	amarillo limón	0,00366	0,052	0,735	97,914
89	azul pálido	0,00366	0,052	0,735	97,967
90	verde prado	0,00366	0,052	0,735	98,019
91	azul petróleo	0,00366	0,052	0,735	98,071
92	ámbar	0,00366	0,052	0,735	98,123
93	azul zafiro	0,00342	0,052	0,735	98,175
94	coral	0,00342	0,052	0,735	98,227
95	amatista	0,00319	0,052	0,735	98,279
96	borgoña	0,00319	0,052	0,735	98,332
97	verde pálido	0,00319	0,052	0,735	98,384
98	verde inglés	0,00319	0,052	0,735	98,436
99	chocolate	0,00297	0,052	0,735	98,488
100	amarillo gofio	0,00297	0,052	0,735	98,540
101	verde azulado	0,00297	0,052	0,735	98,592
102	obispo	0,00297	0,052	0,735	98,644
103	estampado	0,00297	0,052	0,735	98,697
104	guinda	0,00297	0,052	0,735	98,749
105	verde botella	0,00277	0,052	0,735	98,801
106	arcilla	0,00277	0,052	0,735	98,853
107	agua marina	0,00277	0,052	0,735	98,905
108	castaño	0,00277	0,052	0,735	98,957
109	piña	0,00258	0,052	0,735	99,009
110	caoba	0,00258	0,052	0,735	99,062
111	blanco hueso	0,00258	0,052	0,735	99,114
112	visón	0,00258	0,052	0,735	99,166
113	aceitunado	0,00258	0,052	0,735	99,218
114	ultramar	0,00258	0,052	0,735	99,270
115	amarillo quemado	0,00258	0,052	0,735	99,322

116	azufre	0,00241	0,052	0,735	99,374
117	tierra de siena	0,00241	0,052	0,735	99,426
118	negro azabache	0,00241	0,052	0,735	99,479
119	rosado fuerte	0,00241	0,052	0,735	99,531
120	verde musgo	0,00241	0,052	0,735	99,583
121	quisquilla	0,00241	0,052	0,735	99,635
122	azul vaquero	0,00225	0,052	0,735	99,687
123	caldero	0,00225	0,052	0,735	99,739
124	siena tostada	0,00225	0,052	0,735	99,791
125	negro oscuro	0,00210	0,052	0,735	99,844
126	verde tierno	0,00196	0,052	0,735	99,896
127	fresa	0,00159	0,052	0,735	99,948
128	colorado	0,00148	0,052	0,735	100,000

## ESTUDIOS SUPERIORES

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,78127	3,852	80,612	03,852
2	ojo	0,52733	3,657	76,531	07,509
3	brazo	0,48857	3,559	74,490	11,068
4	nariz	0,44412	3,413	71,429	14,481
5	mano	0,43557	3,559	74,490	18,040
6	tronco	0,43060	2,438	51,020	20,478
7	boca	0,39637	2,974	62,245	23,452
8	pierna	0,38754	3,267	68,367	26,719
9	oreja	0,34983	2,877	60,204	29,595
10	dedo	0,30486	3,120	65,306	32,716
11	pie	0,27807	2,487	52,041	35,202
12	extremidades	0,27159	1,511	31,633	36,714
13	cuello	0,25420	2,097	43,878	38,810
14	cara	0,23766	1,560	32,653	40,371
15	corazón	0,20402	2,194	45,918	42,565
16	estómago	0,19980	2,243	46,939	44,807
17	uña	0,18146	2,340	48,980	47,148
18	hígado	0,16241	1,902	39,796	49,049
19	pulmón	0,15333	1,902	39,796	50,951
20	pelo	0,15225	1,560	32,653	52,511
21	muslo	0,14371	1,706	35,714	54,217
22	rodilla	0,13972	1,706	35,714	55,924
23	pecho	0,13790	1,414	29,592	57,338
24	diente	0,13290	1,316	27,551	58,654
25	hombro	0,12593	1,365	28,571	60,020
26	cadera	0,12305	1,463	30,612	61,482
27	codo	0,12104	1,316	27,551	62,799
28	riñón	0,11692	1,560	32,653	64,359
29	lengua	0,11277	1,121	23,469	65,480
30	frente	0,11153	0,878	18,367	66,358
31	ceja	0,10700	0,926	19,388	67,284
32	oído	0,09915	0,975	20,408	68,259
33	tobillo	0,09761	1,219	25,510	69,478
34	cintura	0,09101	0,975	20,408	70,453
35	antebrazo	0,08304	0,878	18,367	71,331
36	pestaña	0,07990	0,878	18,367	72,209
37	cerebro	0,07513	0,683	14,286	72,891
38	espalda	0,07165	0,878	18,367	73,769
39	labio	0,07133	0,683	14,286	74,451
40	tórax	0,06778	0,634	13,265	75,085
41	páncreas	0,06227	0,780	16,327	75,865
42	intestino	0,06093	0,780	16,327	76,646
43	abdomen	0,05707	0,536	11,224	77,182
44	muñeca	0,05568	0,731	15,306	77,913
45	columna (vertebral)	0,05170	0,634	13,265	78,547

46	músculo	0,04684	0,488	10,204	79,035
47	hueso	0,04530	0,634	13,265	79,668
48	cráneo	0,04433	0,341	7,143	80,010
49	piel	0,03684	0,488	10,204	80,497
50	barbilla	0,03512	0,341	7,143	80,839
51	pantorrilla	0,03248	0,439	9,184	81,277
52	mejilla	0,03211	0,244	5,102	81,521
53	costilla	0,03053	0,439	9,184	81,960
54	pómulo	0,02933	0,293	6,122	82,253
55	dedo de pie	0,02787	0,293	6,122	82,545
56	vena	0,02654	0,439	9,184	82,984
57	párpado	0,02590	0,341	7,143	83,325
58	peroné	0,02575	0,293	6,122	83,618
59	dedo de mano	0,02347	0,195	4,082	83,813
60	talón	0,02206	0,390	8,163	84,203
61	tibia	0,02190	0,244	5,102	84,447
62	bazo	0,01951	0,341	7,143	84,788
63	fémur	0,01899	0,244	5,102	85,032
64	ovario	0,01890	0,341	7,143	85,373
65	tráquea	0,01882	0,244	5,102	85,617
66	cabello	0,01867	0,195	4,082	85,812
67	extremidades superiores	0,01759	0,098	2,041	85,909
68	esófago	0,01731	0,244	5,102	86,153
69	arteria	0,01693	0,244	5,102	86,397
70	laringe	0,01672	0,293	6,122	86,689
71	extremidades inferiores	0,01634	0,098	2,041	86,787
72	vértebra	0,01613	0,195	4,082	86,982
73	vesícula	0,01554	0,244	5,102	87,226
74	ombbligo	0,01543	0,244	5,102	87,470
75	muela	0,01483	0,146	3,061	87,616
76	bronquio	0,01476	0,146	3,061	87,762
77	glúteo	0,01423	0,195	4,082	87,957
78	vejiga	0,01422	0,244	5,102	88,201
79	omoplato	0,01416	0,146	3,061	88,347
80	colon	0,01391	0,244	5,102	88,591
81	aparato circulatorio	0,01380	0,098	2,041	88,688
82	húmero	0,01375	0,195	4,082	88,883
83	barriga	0,01368	0,195	4,082	89,078
84	totizo	0,01356	0,146	3,061	89,225
85	rótula	0,01308	0,195	4,082	89,420
86	ano	0,01279	0,195	4,082	89,615
87	mentón	0,01244	0,098	2,041	89,712
88	culo	0,01234	0,195	4,082	89,907
89	radio	0,01226	0,195	4,082	90,102
90	pelvis	0,01210	0,098	2,041	90,200
91	articulación	0,01170	0,146	3,061	90,346
92	vagina	0,01164	0,244	5,102	90,590
93	garganta	0,01147	0,098	2,041	90,687
94	cúbito	0,01135	0,195	4,082	90,882
95	cerebelo	0,01119	0,293	6,122	91,175
96	pompis	0,01095	0,098	2,041	91,273
97	aparato digestivo	0,01094	0,098	2,041	91,370
98	vientre	0,01093	0,098	2,041	91,468
99	lumbar	0,01070	0,146	3,061	91,614
100	sangre	0,01058	0,146	3,061	91,760
101	noño	0,01020	0,049	1,020	91,809
102	sien	0,01020	0,049	1,020	91,858
103	empeine	0,01008	0,098	2,041	91,955
104	cervical	0,00974	0,098	2,041	92,053
105	nuca	0,00973	0,098	2,041	92,150
106	frontal	0,00965	0,098	2,041	92,248
107	genitales	0,00958	0,098	2,041	92,345
108	matriz	0,00956	0,146	3,061	92,491
109	careto	0,00947	0,049	1,020	92,540
110	faringe	0,00884	0,098	2,041	92,638
111	faz	0,00880	0,049	1,020	92,686
112	gemelo	0,00856	0,146	3,061	92,833

113	greña	0,00817	0,049	1,020	92,882
114	esqueleto	0,00780	0,098	2,041	92,979
115	torso	0,00778	0,098	2,041	93,077
116	dedo meñique	0,00767	0,098	2,041	93,174
117	nalga	0,00754	0,098	2,041	93,272
118	yunque	0,00736	0,098	2,041	93,369
119	paladar	0,00726	0,098	2,041	93,467
120	esternón	0,00723	0,098	2,041	93,564
121	pene	0,00715	0,146	3,061	93,710
122	sistema locomotor	0,00704	0,049	1,020	93,759
123	píloro	0,00696	0,098	2,041	93,857
124	canilla	0,00682	0,098	2,041	93,954
125	falange	0,00671	0,098	2,041	94,052
126	calcañar	0,00654	0,049	1,020	94,100
127	órgano sexual	0,00654	0,049	1,020	94,149
128	metacarpo	0,00654	0,049	1,020	94,198
129	bíceps	0,00654	0,049	1,020	94,247
130	órgano digestivo	0,00654	0,049	1,020	94,295
131	diafragma	0,00642	0,098	2,041	94,393
132	tendón	0,00628	0,146	3,061	94,539
133	cuero cabelludo	0,00607	0,049	1,020	94,588
134	aparato respiratorio	0,00607	0,049	1,020	94,637
135	metacarpiano	0,00607	0,049	1,020	94,686
136	maxilar	0,00593	0,098	2,041	94,783
137	axila	0,00585	0,098	2,041	94,881
138	uréter	0,00564	0,049	1,020	94,929
139	mandíbula	0,00564	0,049	1,020	94,978
140	tarso	0,00557	0,098	2,041	95,076
141	útero	0,00543	0,098	2,041	95,173
142	intestino delgado	0,00543	0,098	2,041	95,271
143	intestino grueso	0,00538	0,098	2,041	95,368
144	(dedo) pulgar	0,00535	0,098	2,041	95,466
145	tabique nasal	0,00523	0,049	1,020	95,514
146	quijada	0,00523	0,049	1,020	95,563
147	rabadilla	0,00523	0,049	1,020	95,612
148	cabellera	0,00523	0,049	1,020	95,661
149	aparato genital	0,00523	0,049	1,020	95,709
150	labio superior	0,00523	0,049	1,020	95,758
151	estribo	0,00523	0,049	1,020	95,807
152	metatarso	0,00518	0,098	2,041	95,904
153	dorsal	0,00486	0,049	1,020	95,953
154	aparato urinario	0,00486	0,049	1,020	96,002
155	labio inferior	0,00486	0,049	1,020	96,051
156	braga	0,00486	0,049	1,020	96,099
157	capilar	0,00486	0,049	1,020	96,148
158	próstata	0,00483	0,098	2,041	96,246
159	uña de pie	0,00474	0,098	2,041	96,343
160	alveolo	0,00451	0,049	1,020	96,392
161	pescuezo	0,00451	0,049	1,020	96,441
162	nervio	0,00437	0,098	2,041	96,538
163	seno paranasal	0,00419	0,049	1,020	96,587
164	fanera	0,00419	0,049	1,020	96,636
165	trompa de Falopio	0,00414	0,098	2,041	96,733
166	dentadura	0,00400	0,098	2,041	96,831
167	amígdala	0,00389	0,049	1,020	96,880
168	glándulas secreción interna	0,00389	0,049	1,020	96,928
169	médula	0,00389	0,049	1,020	96,977
170	(dedo) anular	0,00387	0,098	2,041	97,075
171	(dedo) índice	0,00380	0,098	2,041	97,172
172	uretra	0,00369	0,098	2,041	97,270
173	cuadril	0,00361	0,049	1,020	97,318
174	nudillo	0,00361	0,049	1,020	97,367
175	glándulas secreción externa	0,00361	0,049	1,020	97,416
176	hueso de la mano	0,00361	0,049	1,020	97,465
177	poro	0,00335	0,049	1,020	97,513
178	occipital	0,00335	0,049	1,020	97,562
179	cachete	0,00335	0,049	1,020	97,611

180	nuez	0,00335	0,049	1,020	97,660
181	falangina	0,00311	0,049	1,020	97,708
182	vello	0,00311	0,049	1,020	97,757
183	célula	0,00311	0,049	1,020	97,806
184	falangeta	0,00289	0,049	1,020	97,855
185	encía	0,00289	0,049	1,020	97,903
186	cóccix	0,00268	0,049	1,020	97,952
187	duodeno	0,00268	0,049	1,020	98,001
188	neurona	0,00268	0,049	1,020	98,050
189	uña de mano	0,00268	0,049	1,020	98,098
190	aparato reproductor	0,00249	0,049	1,020	98,147
191	juanete	0,00249	0,049	1,020	98,196
192	posadera	0,00249	0,049	1,020	98,245
193	pezón	0,00231	0,049	1,020	98,294
194	clítoris	0,00231	0,049	1,020	98,342
195	bajo vientre	0,00231	0,049	1,020	98,391
196	pubis	0,00231	0,049	1,020	98,440
197	callo	0,00231	0,049	1,020	98,489
198	discos intercostales	0,00231	0,049	1,020	98,537
199	pupila	0,00215	0,049	1,020	98,586
200	mucosa	0,00215	0,049	1,020	98,635
201	entrepierna	0,00215	0,049	1,020	98,684
202	apéndice	0,00215	0,049	1,020	98,732
203	testículo	0,00215	0,049	1,020	98,781
204	sistema reproductor	0,00215	0,049	1,020	98,830
205	lóbulo	0,00215	0,049	1,020	98,879
206	mama	0,00199	0,049	1,020	98,927
207	trapecio	0,00199	0,049	1,020	98,976
208	sistema neumológico	0,00199	0,049	1,020	99,025
209	bilis	0,00199	0,049	1,020	99,074
210	bigote	0,00199	0,049	1,020	99,122
211	córnea	0,00199	0,049	1,020	99,171
212	esternocleidomastoideo	0,00185	0,049	1,020	99,220
213	dedo corazón	0,00185	0,049	1,020	99,269
214	tímpano	0,00185	0,049	1,020	99,317
215	glándula	0,00172	0,049	1,020	99,366
216	recto	0,00172	0,049	1,020	99,415
217	ingle	0,00172	0,049	1,020	99,464
218	encéfalo	0,00172	0,049	1,020	99,512
219	dura madre	0,00172	0,049	1,020	99,561
220	peca	0,00160	0,049	1,020	99,610
221	palma	0,00160	0,049	1,020	99,659
222	lunar	0,00148	0,049	1,020	99,707
223	dorso	0,00148	0,049	1,020	99,756
224	planta	0,00138	0,049	1,020	99,805
225	planta del pie	0,00138	0,049	1,020	99,854
226	planta de la mano	0,00128	0,049	1,020	99,902
227	esteroide	0,00128	0,049	1,020	99,951
228	esferoide	0,00119	0,049	1,020	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pantalón	0,66224	5,150	87,755	05,150
2	falda	0,55017	4,551	77,551	09,701
3	blusa	0,52539	4,072	69,388	13,772
4	calcetín	0,46389	4,850	82,653	18,623
5	braga	0,43268	3,892	66,327	22,515
6	camisa	0,42720	3,234	55,102	25,749
7	chaqueta	0,41205	3,772	64,286	29,521
8	sujetador	0,37263	3,234	55,102	32,754
9	abrigo	0,33597	3,473	59,184	36,228
10	media	0,33166	3,772	64,286	40,000
11	camiseta	0,27256	2,635	44,898	42,635



12	calzoncillo	0,25105	2,335	39,796	44,970
13	zapato	0,22993	2,275	38,776	47,246
14	rebeca	0,21000	2,275	38,776	49,521
15	jersey	0,18551	1,796	30,612	51,317
16	vestido	0,18029	1,437	24,490	52,754
17	bufanda	0,17040	2,036	34,694	54,790
18	traje	0,15630	1,257	21,429	56,048
19	pulóver	0,12522	1,377	23,469	57,425
20	faja	0,12069	1,497	25,510	58,922
21	pañuelo	0,11997	1,557	26,531	60,479
22	cinturón	0,11587	1,317	22,449	61,796
23	camisón	0,11483	1,377	23,469	63,174
24	suéter	0,10958	1,018	17,347	64,192
25	pijama	0,10774	1,198	20,408	65,389
26	sombrero	0,10390	1,257	21,429	66,647
27	guante	0,10357	1,377	23,469	68,024
28	bañador	0,09926	1,317	22,449	69,341
29	sábana	0,09735	0,958	16,327	70,299
30	gabardina	0,09620	1,198	20,408	71,497
31	chaleco	0,09062	0,958	16,327	72,455
32	camisilla	0,08168	0,898	15,306	73,353
33	corbata	0,07808	0,958	16,327	74,311
34	sostén	0,07747	0,659	11,224	74,970
35	bata	0,06033	0,838	14,286	75,808
36	gorro	0,05824	0,958	16,327	76,766
37	chal	0,05809	0,719	12,245	77,485
38	manta	0,05356	0,599	10,204	78,084
39	toalla	0,05284	0,539	9,184	78,623
40	zapatilla	0,05037	0,659	11,224	79,281
41	zagalejo	0,04586	0,419	7,143	79,701
42	combinación	0,04385	0,479	8,163	80,180
43	almohada	0,04000	0,419	7,143	80,599
44	mantel	0,03957	0,359	6,122	80,958
45	polo	0,03899	0,419	7,143	81,377
46	slip	0,03801	0,359	6,122	81,737
47	enagua	0,03791	0,419	7,143	82,156
48	capa	0,03697	0,419	7,143	82,575
49	anorak	0,03501	0,419	7,143	82,994
50	colcha	0,03312	0,479	8,163	83,473
51	biquini	0,03263	0,479	8,163	83,952
52	chaquetón	0,03235	0,359	6,122	84,311
53	servilleta	0,02895	0,299	5,102	84,611
54	bota	0,02760	0,359	6,122	84,970
55	impermeable	0,02698	0,359	6,122	85,329
56	pañoleta	0,02554	0,359	6,122	85,689
57	playera	0,02536	0,299	5,102	85,988
58	manga	0,02459	0,180	3,061	86,168
59	chándal	0,02367	0,299	5,102	86,467
60	delantal	0,02334	0,299	5,102	86,766
61	bolso	0,02280	0,299	5,102	87,066
62	albornoz	0,02223	0,359	6,122	87,425
63	fular	0,02090	0,299	5,102	87,725
64	bermudas	0,02049	0,299	5,102	88,024
65	pareo	0,02032	0,299	5,102	88,323
66	cinto	0,01971	0,240	4,082	88,563
67	pantalón corto	0,01905	0,240	4,082	88,802
68	chubasquero	0,01903	0,240	4,082	89,042
69	edredón	0,01856	0,299	5,102	89,341
70	sandalia	0,01794	0,240	4,082	89,581
71	cazadora	0,01753	0,240	4,082	89,820
72	botín	0,01731	0,180	3,061	90,000
73	vaquero	0,01665	0,240	4,082	90,240
74	chamarra	0,01596	0,180	3,061	90,419
75	pashmina	0,01562	0,299	5,102	90,719
76	refajo	0,01539	0,240	4,082	90,958
77	pantalón largo	0,01538	0,180	3,061	91,138
78	saco	0,01521	0,120	2,041	91,257

79	americana	0,01489	0,180	3,061	91,437
80	pañó de cocina	0,01460	0,180	3,061	91,617
81	cuello	0,01424	0,120	2,041	91,737
82	short	0,01201	0,180	3,061	91,916
83	calzón	0,01120	0,120	2,041	92,036
84	pendiente	0,01085	0,120	2,041	92,156
85	tanga	0,01047	0,120	2,041	92,275
86	blusón	0,01039	0,120	2,041	92,395
87	funda de almohada	0,00968	0,120	2,041	92,515
88	botón	0,00953	0,120	2,041	92,635
89	mandil	0,00947	0,060	1,020	92,695
90	panty	0,00939	0,180	3,061	92,874
91	cortina	0,00936	0,120	2,041	92,994
92	gafa	0,00899	0,120	2,041	93,114
93	tirante	0,00896	0,120	2,041	93,234
94	pañó	0,00880	0,060	1,020	93,293
95	colchón	0,00880	0,060	1,020	93,353
96	visera	0,00851	0,180	3,061	93,533
97	boina	0,00847	0,120	2,041	93,653
98	pañuelo de cabeza	0,00840	0,120	2,041	93,772
99	gorra	0,00833	0,180	3,061	93,952
100	alfombra	0,00817	0,060	1,020	94,012
101	ropa interior	0,00817	0,060	1,020	94,072
102	gabán	0,00775	0,120	2,041	94,192
103	paraguas	0,00762	0,120	2,041	94,311
104	pantalón deportivo	0,00758	0,060	1,020	94,371
105	faltriquera	0,00758	0,060	1,020	94,431
106	(pantalón) pirata	0,00750	0,120	2,041	94,551
107	traje de chaqueta	0,00704	0,060	1,020	94,611
108	diadema	0,00700	0,120	2,041	94,731
109	cintura	0,00654	0,060	1,020	94,790
110	monedero	0,00654	0,060	1,020	94,850
111	falda larga	0,00654	0,060	1,020	94,910
112	pieza mermada	0,00654	0,060	1,020	94,970
113	solapa	0,00650	0,120	2,041	95,090
114	echarpe	0,00620	0,120	2,041	95,210
115	lentilla	0,00607	0,060	1,020	95,269
116	ojal	0,00607	0,060	1,020	95,329
117	bragueta	0,00607	0,060	1,020	95,389
118	falda corta	0,00607	0,060	1,020	95,449
119	meyba	0,00604	0,120	2,041	95,569
120	pulsera	0,00585	0,120	2,041	95,689
121	pañó de pan	0,00564	0,060	1,020	95,749
122	pañó del piso	0,00564	0,060	1,020	95,808
123	blusa manga larga	0,00564	0,060	1,020	95,868
124	mantilla	0,00564	0,060	1,020	95,928
125	pamela	0,00561	0,120	2,041	96,048
126	collar	0,00557	0,120	2,041	96,168
127	estola	0,00538	0,120	2,041	96,287
128	justillo	0,00523	0,060	1,020	96,347
129	almohada de cuna	0,00523	0,060	1,020	96,407
130	blusa manga corta	0,00523	0,060	1,020	96,467
131	prótesis dental	0,00523	0,060	1,020	96,527
132	talega	0,00523	0,060	1,020	96,587
133	pañó del polvo	0,00523	0,060	1,020	96,647
134	esmoquin	0,00486	0,060	1,020	96,707
135	lencería	0,00486	0,060	1,020	96,766
136	traje de noche	0,00486	0,060	1,020	96,826
137	funda	0,00468	0,120	2,041	96,946
138	fajín	0,00464	0,120	2,041	97,066
139	traje completo	0,00451	0,060	1,020	97,126
140	vestido corto	0,00451	0,060	1,020	97,186
141	corsé	0,00451	0,060	1,020	97,246
142	traje de cóctel	0,00451	0,060	1,020	97,305
143	top	0,00451	0,060	1,020	97,365
144	frac	0,00451	0,060	1,020	97,425
145	vestido de noche	0,00451	0,060	1,020	97,485

146	niqui	0,00451	0,060	1,020	97,545
147	uniforme	0,00451	0,060	1,020	97,605
148	vestido de fiesta	0,00419	0,060	1,020	97,665
149	sudadera	0,00419	0,060	1,020	97,725
150	mochila	0,00419	0,060	1,020	97,784
151	sobrecama	0,00389	0,060	1,020	97,844
152	lazo	0,00389	0,060	1,020	97,904
153	chaquetón tres cuartos	0,00389	0,060	1,020	97,964
154	culote	0,00389	0,060	1,020	98,024
155	traje de fiesta	0,00389	0,060	1,020	98,084
156	camisola	0,00389	0,060	1,020	98,144
157	poncho	0,00361	0,060	1,020	98,204
158	cachorro	0,00361	0,060	1,020	98,263
159	reloj	0,00361	0,060	1,020	98,323
160	cinturón de tela	0,00335	0,060	1,020	98,383
161	sombrilla	0,00335	0,060	1,020	98,443
162	tiro	0,00335	0,060	1,020	98,503
163	funda de colchón	0,00335	0,060	1,020	98,563
164	chola	0,00335	0,060	1,020	98,623
165	alpargata	0,00335	0,060	1,020	98,683
166	liguera	0,00335	0,060	1,020	98,743
167	montera	0,00311	0,060	1,020	98,802
168	camisa de dormir	0,00289	0,060	1,020	98,862
169	nagüetas	0,00289	0,060	1,020	98,922
170	esclava	0,00289	0,060	1,020	98,982
171	leotardo	0,00289	0,060	1,020	99,042
172	corpíño	0,00268	0,060	1,020	99,102
173	babucha	0,00249	0,060	1,020	99,162
174	pañuelo de cuello	0,00249	0,060	1,020	99,222
175	pañal	0,00249	0,060	1,020	99,281
176	pantalón pitillo	0,00231	0,060	1,020	99,341
177	pichi	0,00231	0,060	1,020	99,401
178	parca	0,00231	0,060	1,020	99,461
179	pasamontañas	0,00215	0,060	1,020	99,521
180	camiseta de tirantes	0,00215	0,060	1,020	99,581
181	polaina	0,00199	0,060	1,020	99,641
182	mantón	0,00185	0,060	1,020	99,701
183	sujetador sin tiras	0,00172	0,060	1,020	99,760
184	batín	0,00160	0,060	1,020	99,820
185	mono biquini	0,00160	0,060	1,020	99,880
186	velo	0,00138	0,060	1,020	99,940
187	gorro de baño	0,00128	0,060	1,020	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,79736	7,231	95,918	07,231
2	salón	0,60849	5,538	73,469	12,769
3	baño	0,59764	5,846	77,551	18,615
4	dormitorio	0,51836	4,923	65,306	23,538
5	comedor	0,34445	3,538	46,939	27,077
6	solana	0,30795	3,769	50,000	30,846
7	pasillo	0,30052	3,538	46,939	34,385
8	terrazza	0,28706	3,538	46,939	37,923
9	azotea	0,24076	3,231	42,857	41,154
10	patio	0,22637	3,000	39,796	44,154
11	despensa	0,19318	2,692	35,714	46,846
12	balcón	0,18857	2,462	32,653	49,308
13	vestíbulo	0,16637	1,692	22,449	51,000
14	garaje	0,16088	2,308	30,612	53,308
15	ventana	0,14999	1,846	24,490	55,154
16	zaguán	0,14866	1,615	21,429	56,769
17	cuarto de estar	0,14039	1,615	21,429	58,385
18	trastero	0,13837	1,846	24,490	60,231

19	habitación	0,12956	1,154	15,306	61,385
20	aseo	0,11395	1,462	19,388	62,846
21	recibidor	0,10943	1,231	16,327	64,077
22	jardín	0,10483	1,462	19,388	65,538
23	puerta	0,10394	1,462	19,388	67,000
24	sala	0,09869	1,000	13,265	68,000
25	hall	0,09375	1,077	14,286	69,077
26	escalera	0,09294	1,385	18,367	70,462
27	pared	0,07834	1,077	14,286	71,538
28	alcoba	0,07776	0,769	10,204	72,308
29	vestidor	0,07135	1,077	14,286	73,385
30	sala de estar	0,06852	0,769	10,204	74,154
31	entrada	0,06198	0,692	9,184	74,846
32	techo	0,05510	0,846	11,224	75,692
33	biblioteca	0,05470	0,769	10,204	76,462
34	despacho	0,05384	0,846	11,224	77,308
35	galería	0,05137	0,615	8,163	77,923
36	office	0,04992	0,615	8,163	78,538
37	suelo	0,04949	0,615	8,163	79,154
38	porche	0,04866	0,692	9,184	79,846
39	sótano	0,04529	0,692	9,184	80,538
40	cuarto de baño	0,04325	0,462	6,122	81,000
41	ascensor	0,04132	0,462	6,122	81,462
42	estar	0,03307	0,462	6,122	81,923
43	cuarto trastero	0,03007	0,462	6,122	82,385
44	buhardilla	0,02981	0,385	5,102	82,769
45	cuarto de plancha	0,02854	0,462	6,122	83,231
46	piso	0,02697	0,308	4,082	83,538
47	salón de estar	0,02537	0,231	3,061	83,769
48	estudio	0,02389	0,308	4,082	84,077
49	cuarto	0,02361	0,231	3,061	84,308
50	fachada	0,01867	0,231	3,061	84,538
51	cristal	0,01826	0,231	3,061	84,769
52	habitación de niños	0,01770	0,231	3,061	85,000
53	cuarto de aseo	0,01764	0,154	2,041	85,154
54	cuarto de la lavadora	0,01760	0,231	3,061	85,385
55	cuarto de la tele(visión)	0,01757	0,308	4,082	85,692
56	cuarto de estudio	0,01634	0,308	4,082	86,000
57	sala de la tele(visión)	0,01556	0,231	3,061	86,231
58	traspatio	0,01492	0,231	3,061	86,462
59	bañera	0,01474	0,231	3,061	86,692
60	alcoba de niños	0,01463	0,154	2,041	86,846
61	living	0,01463	0,154	2,041	87,000
62	dormitorio de matrimonio	0,01443	0,154	2,041	87,154
63	altillo	0,01439	0,154	2,041	87,308
64	tragaluz	0,01439	0,231	3,061	87,538
65	escritorio	0,01412	0,154	2,041	87,692
66	estar comedor	0,01408	0,154	2,041	87,846
67	baño principal	0,01382	0,154	2,041	88,000
68	baño pequeño	0,01366	0,154	2,041	88,154
69	azulejo	0,01326	0,231	3,061	88,385
70	desván	0,01322	0,154	2,041	88,538
71	tejado	0,01299	0,154	2,041	88,692
72	mirador	0,01282	0,154	2,041	88,846
73	ático	0,01268	0,154	2,041	89,000
74	parqué	0,01236	0,154	2,041	89,154
75	alacena	0,01224	0,231	3,061	89,385
76	lavadero	0,01171	0,154	2,041	89,538
77	persiana	0,01140	0,231	3,061	89,769
78	patio de luz	0,01058	0,154	2,041	89,923
79	habitación de estar	0,01020	0,077	1,020	90,000
80	portal	0,01020	0,077	1,020	90,077
81	dormitorio principal	0,01020	0,077	1,020	90,154
82	edificio	0,01020	0,077	1,020	90,231
83	cuarto de lavar	0,01015	0,154	2,041	90,385
84	dormitorio de invitados	0,00947	0,077	1,020	90,462
85	puerta de entrada	0,00947	0,077	1,020	90,538

86	dintel	0,00947	0,077	1,020	90,615
87	salón-comedor	0,00947	0,077	1,020	90,692
88	baño grande	0,00947	0,077	1,020	90,769
89	escusado	0,00947	0,077	1,020	90,846
90	solárium	0,00943	0,154	2,041	91,000
91	bodega	0,00937	0,154	2,041	91,154
92	lavamanos	0,00925	0,154	2,041	91,308
93	bidé	0,00912	0,154	2,041	91,462
94	retrete	0,00899	0,154	2,041	91,615
95	cuarto de pileta	0,00884	0,154	2,041	91,769
96	antesala	0,00880	0,077	1,020	91,846
97	lebrillo	0,00880	0,077	1,020	91,923
98	luz	0,00880	0,077	1,020	92,000
99	grifo	0,00870	0,154	2,041	92,154
100	patio interior	0,00853	0,154	2,041	92,308
101	dormitorio individual	0,00817	0,077	1,020	92,385
102	cable	0,00817	0,077	1,020	92,462
103	alcoba de matrimonio	0,00817	0,077	1,020	92,538
104	piscina	0,00808	0,154	2,041	92,692
105	aljibe	0,00778	0,154	2,041	92,846
106	tabique	0,00758	0,077	1,020	92,923
107	cuarto dormitorio	0,00758	0,077	1,020	93,000
108	losa	0,00758	0,077	1,020	93,077
109	habitación de matrimonio	0,00758	0,077	1,020	93,154
110	oficina	0,00758	0,077	1,020	93,231
111	cuarto de pila	0,00750	0,154	2,041	93,385
112	cortina	0,00740	0,154	2,041	93,538
113	inodoro	0,00730	0,154	2,041	93,692
114	lavabo	0,00708	0,154	2,041	93,846
115	cuarto apero	0,00704	0,077	1,020	93,923
116	cuarto de música	0,00704	0,077	1,020	94,000
117	granito	0,00704	0,077	1,020	94,077
118	dormitorio de niño	0,00704	0,077	1,020	94,154
119	cuarto de tender	0,00654	0,077	1,020	94,231
120	salón de juego	0,00654	0,077	1,020	94,308
121	cuarto de basura	0,00654	0,077	1,020	94,385
122	tendedero	0,00654	0,077	1,020	94,462
123	entrada de sala	0,00654	0,077	1,020	94,538
124	cocinilla	0,00654	0,077	1,020	94,615
125	servicio	0,00654	0,077	1,020	94,692
126	salón pequeño	0,00607	0,077	1,020	94,769
127	fregadero	0,00607	0,077	1,020	94,846
128	vasija	0,00607	0,077	1,020	94,923
129	cuarto de costura	0,00580	0,154	2,041	95,077
130	conducción de agua	0,00564	0,077	1,020	95,154
131	contraventana	0,00564	0,077	1,020	95,231
132	patio de juego	0,00564	0,077	1,020	95,308
133	balcón interno	0,00564	0,077	1,020	95,385
134	recámara	0,00564	0,077	1,020	95,462
135	dormitorio de hijo	0,00523	0,077	1,020	95,538
136	salón de té	0,00523	0,077	1,020	95,615
137	conducción de luz	0,00523	0,077	1,020	95,692
138	zona de planchar	0,00523	0,077	1,020	95,769
139	puerta interior	0,00486	0,077	1,020	95,846
140	cable de luz	0,00486	0,077	1,020	95,923
141	pileta	0,00486	0,077	1,020	96,000
142	entrepanta	0,00486	0,077	1,020	96,077
143	sala de planchar	0,00486	0,077	1,020	96,154
144	chimenea	0,00486	0,077	1,020	96,231
145	habitación de la plancha	0,00486	0,077	1,020	96,308
146	muro	0,00486	0,077	1,020	96,385
147	almacén	0,00451	0,077	1,020	96,462
148	cuarto de juegos	0,00451	0,077	1,020	96,538
149	cuarto de ordenador	0,00451	0,077	1,020	96,615
150	claraboya	0,00451	0,077	1,020	96,692
151	zócalo	0,00451	0,077	1,020	96,769
152	cuarto de azotea	0,00419	0,077	1,020	96,846

153	cuarto de huéspedes	0,00419	0,077	1,020	96,923
154	sanitario	0,00419	0,077	1,020	97,000
155	bombilla	0,00389	0,077	1,020	97,077
156	portería	0,00389	0,077	1,020	97,154
157	ropero	0,00389	0,077	1,020	97,231
158	sala de estudio	0,00389	0,077	1,020	97,308
159	baño de servicio	0,00389	0,077	1,020	97,385
160	gres	0,00389	0,077	1,020	97,462
161	corredor	0,00389	0,077	1,020	97,538
162	cuarto de coser	0,00389	0,077	1,020	97,615
163	ducha	0,00389	0,077	1,020	97,692
164	cuarto de servicio	0,00361	0,077	1,020	97,769
165	sala de juegos	0,00361	0,077	1,020	97,846
166	interruptor	0,00361	0,077	1,020	97,923
167	sala de juntas	0,00361	0,077	1,020	98,000
168	urinario	0,00361	0,077	1,020	98,077
169	vestuario	0,00361	0,077	1,020	98,154
170	alfombra	0,00361	0,077	1,020	98,231
171	ladrillo	0,00361	0,077	1,020	98,308
172	cuarto de herramientas	0,00361	0,077	1,020	98,385
173	salón de música	0,00335	0,077	1,020	98,462
174	cuarto de limpieza	0,00335	0,077	1,020	98,538
175	moldura	0,00335	0,077	1,020	98,615
176	estar íntimo	0,00335	0,077	1,020	98,692
177	pretil	0,00335	0,077	1,020	98,769
178	cancha de tenis	0,00335	0,077	1,020	98,846
179	llave de la puerta	0,00335	0,077	1,020	98,923
180	baño de dormitorio	0,00335	0,077	1,020	99,000
181	cerradura	0,00311	0,077	1,020	99,077
182	sala de música	0,00311	0,077	1,020	99,154
183	cristalera	0,00311	0,077	1,020	99,231
184	cuarto de lavado	0,00311	0,077	1,020	99,308
185	maceta	0,00311	0,077	1,020	99,385
186	rellano	0,00289	0,077	1,020	99,462
187	debajo de la escalera	0,00289	0,077	1,020	99,538
188	cuarto de lectura	0,00249	0,077	1,020	99,615
189	plaza de garaje	0,00249	0,077	1,020	99,692
190	desagüe	0,00231	0,077	1,020	99,769
191	postigo	0,00231	0,077	1,020	99,846
192	habitación de juegos	0,00231	0,077	1,020	99,923
193	instalación eléctrica	0,00215	0,077	1,020	100,000

#### Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,68132	5,696	82,653	05,696
2	silla	0,64188	5,696	82,653	11,392
3	sillón	0,52125	5,063	73,469	16,456
4	mesa	0,43081	3,586	52,041	20,042
5	ropero	0,38312	3,797	55,102	23,840
6	mesa de noche	0,32873	3,235	46,939	27,075
7	sofá	0,26792	2,883	41,837	29,958
8	mesa de comedor	0,23606	2,602	37,755	32,560
9	armario	0,22672	2,250	32,653	34,810
10	aparador	0,21659	2,250	32,653	37,060
11	tocador	0,15845	1,617	23,469	38,678
12	mesa de cocina	0,15722	1,899	27,551	40,577
13	cómoda	0,14457	1,477	21,429	42,053
14	espejo	0,12198	1,547	22,449	43,601
15	mesilla de noche	0,11838	1,195	17,347	44,796
16	vitrina	0,11744	1,477	21,429	46,273
17	estantería	0,11078	1,547	22,449	47,820
18	librería	0,10336	1,336	19,388	49,156
19	lámpara	0,10305	1,336	19,388	50,492

20	banqueta	0,09593	1,055	15,306	51,547
21	nevera	0,09545	1,336	19,388	52,883
22	televisor	0,08256	0,914	13,265	53,797
23	resaca	0,08049	0,703	10,204	54,501
24	cuadro	0,07582	0,985	14,286	55,485
25	comodín	0,07491	0,774	11,224	56,259
26	butaca	0,07361	0,844	12,245	57,103
27	galán (de noche)	0,06421	0,703	10,204	57,806
28	mecedora	0,06198	0,774	11,224	58,579
29	escritorio	0,06172	0,844	12,245	59,423
30	silla de comedor	0,06135	0,703	10,204	60,127
31	zapatera	0,06095	0,703	10,204	60,830
32	taburete	0,06036	0,844	12,245	61,674
33	lavadora	0,05903	0,844	12,245	62,518
34	alfombra	0,05853	0,774	11,224	63,291
35	biblioteca	0,05748	0,774	11,224	64,065
36	trinchante	0,05577	0,703	10,204	64,768
37	mesa de salón	0,05379	0,563	8,163	65,331
38	armario de cocina	0,05093	0,563	8,163	65,893
39	mesa camilla	0,05069	0,633	9,184	66,526
40	silla de cocina	0,04924	0,563	8,163	67,089
41	mesa de la tele(visión)	0,04812	0,633	9,184	67,722
42	piano	0,04794	0,492	7,143	68,214
43	tele(visión)	0,04751	0,633	9,184	68,847
44	mesa de centro	0,04529	0,633	9,184	69,480
45	repisa	0,04485	0,563	8,163	70,042
46	mesilla	0,04305	0,352	5,102	70,394
47	cama de matrimonio	0,04252	0,352	5,102	70,745
48	cocina	0,03988	0,422	6,122	71,167
49	chifonier	0,03869	0,422	6,122	71,589
50	mesa de despacho	0,03678	0,492	7,143	72,082
51	butacón	0,03647	0,422	6,122	72,504
52	buró	0,03560	0,422	6,122	72,925
53	pantalla	0,03513	0,352	5,102	73,277
54	lavavajillas	0,03324	0,422	6,122	73,699
55	consola	0,03303	0,422	6,122	74,121
56	alacena	0,03238	0,492	7,143	74,613
57	mesita	0,03235	0,281	4,082	74,895
58	colchón	0,03130	0,281	4,082	75,176
59	ordenador	0,03044	0,492	7,143	75,668
60	banco	0,03038	0,281	4,082	75,949
61	mueble de cocina	0,02978	0,422	6,122	76,371
62	mesa de ordenador	0,02943	0,492	7,143	76,864
63	horno	0,02862	0,422	6,122	77,286
64	vestidor	0,02653	0,281	4,082	77,567
65	microondas	0,02587	0,352	5,102	77,918
66	diván	0,02571	0,281	4,082	78,200
67	percha	0,02485	0,281	4,082	78,481
68	secadora	0,02381	0,422	6,122	78,903
69	armario de baño	0,02348	0,281	4,082	79,184
70	DVD	0,02310	0,352	5,102	79,536
71	mes(it)a auxiliar	0,02305	0,281	4,082	79,817
72	perchero	0,02251	0,352	5,102	80,169
73	vitrocerámica	0,02084	0,352	5,102	80,520
74	cama individual	0,02053	0,211	3,061	80,731
75	vídeo	0,02025	0,281	4,082	81,013
76	sillón pequeño	0,01986	0,211	3,061	81,224
77	mesita de salón	0,01948	0,211	3,061	81,435
78	paraguero	0,01938	0,211	3,061	81,646
79	ropero de cocina	0,01936	0,281	4,082	81,927
80	cuna	0,01922	0,211	3,061	82,138
81	cojín	0,01912	0,281	4,082	82,419
82	mesita de noche	0,01895	0,141	2,041	82,560
83	rinconera	0,01784	0,211	3,061	82,771
84	lavamanos	0,01730	0,211	3,061	82,982
85	puerta	0,01633	0,211	3,061	83,193
86	(cama) litera	0,01616	0,211	3,061	83,404

87	equipo de música	0,01521	0,141	2,041	83,544
88	mesa del televisor	0,01495	0,211	3,061	83,755
89	fregadero	0,01455	0,211	3,061	83,966
90	sillón grande	0,01380	0,141	2,041	84,107
91	jarrón	0,01365	0,141	2,041	84,248
92	baúl	0,01331	0,211	3,061	84,459
93	silla de dormitorio	0,01268	0,141	2,041	84,599
94	portarretratos	0,01268	0,141	2,041	84,740
95	frigorífico	0,01217	0,141	2,041	84,880
96	sofá-cama	0,01214	0,141	2,041	85,021
97	puf	0,01182	0,211	3,061	85,232
98	placa	0,01178	0,141	2,041	85,373
99	canapé	0,01178	0,141	2,041	85,513
100	arca	0,01155	0,141	2,041	85,654
101	banqueta de baño	0,01138	0,211	3,061	85,865
102	mueble de la tele(visión)	0,01129	0,141	2,041	86,006
103	tallero	0,01127	0,141	2,041	86,146
104	roperillo	0,01111	0,141	2,041	86,287
105	tenedor	0,01105	0,141	2,041	86,428
106	velador	0,01094	0,141	2,041	86,568
107	cheslón	0,01050	0,141	2,041	86,709
108	recibidor	0,01050	0,141	2,041	86,850
109	escurridor	0,01039	0,141	2,041	86,990
110	tabla de plancha	0,01020	0,070	1,020	87,060
111	taquillón	0,01020	0,070	1,020	87,131
112	mueble de terraza	0,01020	0,070	1,020	87,201
113	encimera	0,01020	0,070	1,020	87,271
114	cuchara	0,01015	0,141	2,041	87,412
115	cajonera	0,01015	0,141	2,041	87,553
116	revistero	0,01015	0,141	2,041	87,693
117	cortina	0,01012	0,211	3,061	87,904
118	plato de ducha	0,00996	0,141	2,041	88,045
119	colgador	0,00953	0,141	2,041	88,186
120	cama pequeña	0,00947	0,070	1,020	88,256
121	aparador de comedor	0,00947	0,070	1,020	88,326
122	armario bajo encimera	0,00947	0,070	1,020	88,397
123	mesa de terraza	0,00947	0,070	1,020	88,467
124	silla de vestíbulo	0,00947	0,070	1,020	88,537
125	bañera	0,00925	0,141	2,041	88,678
126	armario superior	0,00880	0,070	1,020	88,748
127	somier	0,00880	0,070	1,020	88,819
128	reja	0,00880	0,070	1,020	88,889
129	sillón de relax	0,00880	0,070	1,020	88,959
130	sillón de terraza	0,00880	0,070	1,020	89,030
131	vaso	0,00847	0,141	2,041	89,170
132	secreter	0,00840	0,141	2,041	89,311
133	ropero empotrado	0,00840	0,141	2,041	89,451
134	armario empotrado	0,00838	0,141	2,041	89,592
135	tocadiscos	0,00838	0,141	2,041	89,733
136	comedor	0,00817	0,070	1,020	89,803
137	salón	0,00817	0,070	1,020	89,873
138	plafón	0,00817	0,070	1,020	89,944
139	mesilla auxiliar	0,00817	0,070	1,020	90,014
140	sillón de salón doble	0,00817	0,070	1,020	90,084
141	mesa baja de salón	0,00817	0,070	1,020	90,155
142	ventilador	0,00808	0,141	2,041	90,295
143	estante	0,00780	0,141	2,041	90,436
144	carrito de bebidas	0,00758	0,070	1,020	90,506
145	sillón de salón sencillo	0,00758	0,070	1,020	90,577
146	mesa del salón	0,00758	0,070	1,020	90,647
147	bombilla	0,00758	0,070	1,020	90,717
148	arcón	0,00750	0,141	2,041	90,858
149	silla del comedor	0,00704	0,070	1,020	90,928
150	retrete	0,00704	0,070	1,020	90,999
151	sombrilla	0,00704	0,070	1,020	91,069
152	tocador baño	0,00654	0,070	1,020	91,139
153	roperillo de cocina	0,00654	0,070	1,020	91,210



154	mesa escritorio	0,00654	0,070	1,020	91,280
155	joyero	0,00654	0,070	1,020	91,350
156	bidé	0,00654	0,070	1,020	91,421
157	locero	0,00654	0,070	1,020	91,491
158	sillón del salón	0,00654	0,070	1,020	91,561
159	vasija	0,00654	0,070	1,020	91,632
160	figura	0,00654	0,070	1,020	91,702
161	tabla de planchar	0,00630	0,141	2,041	91,842
162	aspiradora	0,00624	0,141	2,041	91,983
163	carro de camarera	0,00607	0,070	1,020	92,053
164	perchero de pie	0,00607	0,070	1,020	92,124
165	cama de hijo	0,00607	0,070	1,020	92,194
166	caja fuerte	0,00607	0,070	1,020	92,264
167	mesita de centro	0,00607	0,070	1,020	92,335
168	mesilla ajustable	0,00607	0,070	1,020	92,405
169	mueble cristalera	0,00607	0,070	1,020	92,475
170	silla de noche	0,00607	0,070	1,020	92,546
171	mesa rinconera	0,00607	0,070	1,020	92,616
172	mesa de esquina	0,00564	0,070	1,020	92,686
173	batería de cocina	0,00564	0,070	1,020	92,757
174	armario de guardar la ropa	0,00564	0,070	1,020	92,827
175	caja de cedro	0,00564	0,070	1,020	92,897
176	ropero de habitación	0,00564	0,070	1,020	92,968
177	congelador	0,00538	0,141	2,041	93,108
178	destiladera	0,00523	0,070	1,020	93,179
179	liña	0,00523	0,070	1,020	93,249
180	escabel	0,00523	0,070	1,020	93,319
181	mesa de juego	0,00523	0,070	1,020	93,390
182	biblioteca del salón	0,00523	0,070	1,020	93,460
183	lavaplatos	0,00523	0,070	1,020	93,530
184	mueble bar	0,00523	0,070	1,020	93,601
185	cristalería	0,00523	0,070	1,020	93,671
186	carrito auxiliar	0,00523	0,070	1,020	93,741
187	máquina de recoger	0,00523	0,070	1,020	93,812
188	caldero	0,00523	0,070	1,020	93,882
189	camilla	0,00486	0,070	1,020	93,952
190	aparador de cocina	0,00486	0,070	1,020	94,023
191	biombo	0,00486	0,070	1,020	94,093
192	máquina de coser	0,00486	0,070	1,020	94,163
193	aplique	0,00486	0,070	1,020	94,233
194	espejo de pie	0,00486	0,070	1,020	94,304
195	roperillo de baño	0,00486	0,070	1,020	94,374
196	aparato de música	0,00486	0,070	1,020	94,444
197	cupertería	0,00486	0,070	1,020	94,515
198	mueble de salón	0,00486	0,070	1,020	94,585
199	mesa del teléfono	0,00486	0,070	1,020	94,655
200	cupertera	0,00451	0,070	1,020	94,726
201	aspirador	0,00451	0,070	1,020	94,796
202	armario de ropa	0,00451	0,070	1,020	94,866
203	escalera	0,00451	0,070	1,020	94,937
204	banqueta pie de cama	0,00451	0,070	1,020	95,007
205	cama grande	0,00451	0,070	1,020	95,077
206	pupitre	0,00451	0,070	1,020	95,148
207	mes(it)a recibidor	0,00451	0,070	1,020	95,218
208	cisterna	0,00451	0,070	1,020	95,288
209	cajonero	0,00419	0,070	1,020	95,359
210	barra de cortina	0,00419	0,070	1,020	95,429
211	calentador	0,00419	0,070	1,020	95,499
212	arcón antiguo	0,00419	0,070	1,020	95,570
213	cofre	0,00419	0,070	1,020	95,640
214	cuchillo	0,00419	0,070	1,020	95,710
215	cama chica	0,00419	0,070	1,020	95,781
216	mantel	0,00419	0,070	1,020	95,851
217	probador	0,00419	0,070	1,020	95,921
218	altillo	0,00419	0,070	1,020	95,992
219	mueble de entrada	0,00419	0,070	1,020	96,062
220	soporte para el televisor	0,00389	0,070	1,020	96,132

221	escalera de mano	0,00389	0,070	1,020	96,203
222	servilleta	0,00389	0,070	1,020	96,273
223	sillón de comedor	0,00389	0,070	1,020	96,343
224	mueble para tocadiscos	0,00389	0,070	1,020	96,414
225	cepillo	0,00361	0,070	1,020	96,484
226	radio	0,00361	0,070	1,020	96,554
227	cocina de gas	0,00361	0,070	1,020	96,624
228	sillón de salón	0,00361	0,070	1,020	96,695
229	retrato	0,00361	0,070	1,020	96,765
230	sillón de ordenador	0,00361	0,070	1,020	96,835
231	mesa de estudio	0,00361	0,070	1,020	96,906
232	mueble de compact	0,00335	0,070	1,020	96,976
233	cesta de la ropa sucia	0,00335	0,070	1,020	97,046
234	impresora	0,00335	0,070	1,020	97,117
235	mueble	0,00335	0,070	1,020	97,187
236	costurero	0,00335	0,070	1,020	97,257
237	campana	0,00335	0,070	1,020	97,328
238	sandwichera	0,00335	0,070	1,020	97,398
239	lámpara de pie	0,00335	0,070	1,020	97,468
240	cortina de baño	0,00335	0,070	1,020	97,539
241	sillón de descanso	0,00335	0,070	1,020	97,609
242	taza	0,00311	0,070	1,020	97,679
243	escáner	0,00311	0,070	1,020	97,750
244	ropero grande	0,00311	0,070	1,020	97,820
245	tostadora	0,00311	0,070	1,020	97,890
246	despensa	0,00311	0,070	1,020	97,961
247	mesa de lectura	0,00289	0,070	1,020	98,031
248	loza	0,00289	0,070	1,020	98,101
249	persiana	0,00289	0,070	1,020	98,172
250	estante de biblioteca	0,00289	0,070	1,020	98,242
251	batidora	0,00289	0,070	1,020	98,312
252	plato hondo	0,00289	0,070	1,020	98,383
253	mes(it)a del té	0,00289	0,070	1,020	98,453
254	ropero chico	0,00289	0,070	1,020	98,523
255	despertador	0,00268	0,070	1,020	98,594
256	mesa camera	0,00268	0,070	1,020	98,664
257	plato llano	0,00268	0,070	1,020	98,734
258	licuadora	0,00268	0,070	1,020	98,804
259	mesa de biblioteca	0,00268	0,070	1,020	98,875
260	deshumificador	0,00249	0,070	1,020	98,945
261	multimueble	0,00249	0,070	1,020	99,015
262	armario de madera	0,00249	0,070	1,020	99,086
263	plato de postre	0,00249	0,070	1,020	99,156
264	mueble de música	0,00231	0,070	1,020	99,226
265	extractor	0,00231	0,070	1,020	99,297
266	plato de café	0,00231	0,070	1,020	99,367
267	reposapiés	0,00231	0,070	1,020	99,437
268	camarera	0,00215	0,070	1,020	99,508
269	taza de café	0,00215	0,070	1,020	99,578
270	botiquín	0,00199	0,070	1,020	99,648
271	cucharilla de café	0,00199	0,070	1,020	99,719
272	vajillero	0,00185	0,070	1,020	99,789
273	azucarera	0,00185	0,070	1,020	99,859
274	cuartero	0,00172	0,070	1,020	99,930
275	mesa de planchar	0,00138	0,070	1,020	100,000

### Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,59403	3,549	75,510	03,549
2	agua	0,43481	3,309	70,408	06,859
3	carne	0,37053	2,446	52,041	09,305
4	leche	0,36993	2,590	55,102	11,894
5	pescado	0,34529	2,638	56,122	14,532
6	papa	0,32899	2,494	53,061	17,026

7	vino	0,32803	2,638	56,122	19,664
8	arroz	0,25942	1,966	41,837	21,631
9	judía	0,22336	1,918	40,816	23,549
10	refresco	0,20658	1,679	35,714	25,228
11	garbanzo	0,20164	1,823	38,776	27,050
12	gofio	0,20159	1,535	32,653	28,585
13	lenteja	0,19733	1,823	38,776	30,408
14	queso	0,19718	1,727	36,735	32,134
15	tomate	0,18832	1,823	38,776	33,957
16	aceite	0,16999	1,631	34,694	35,588
17	azúcar	0,16980	1,487	31,633	37,074
18	café	0,16084	1,343	28,571	38,417
19	plátano	0,15609	1,679	35,714	40,096
20	cebolla	0,15572	1,583	33,673	41,679
21	cerveza	0,15368	1,583	33,673	43,261
22	naranja	0,14671	1,679	35,714	44,940
23	manzana	0,14622	1,679	35,714	46,619
24	zumo	0,14170	1,151	24,490	47,770
25	verdura	0,13806	0,959	20,408	48,729
26	lechuga	0,13076	1,391	29,592	50,120
27	mantequilla	0,12938	1,295	27,551	51,415
28	zanahoria	0,12919	1,391	29,592	52,806
29	calabaza	0,12662	1,247	26,531	54,053
30	huevo	0,11902	0,959	20,408	55,012
31	jamón	0,11431	1,103	23,469	56,115
32	mermelada	0,11092	1,055	22,449	57,170
33	habichuela	0,10442	1,007	21,429	58,177
34	galleta	0,10434	1,199	25,510	59,376
35	yogur	0,10422	1,007	21,429	60,384
36	fruta	0,09738	0,719	15,306	61,103
37	pera	0,09656	1,199	25,510	62,302
38	calabacín	0,09354	0,911	19,388	63,213
39	vinagre	0,08422	1,055	22,449	64,269
40	ajo	0,08157	0,863	18,367	65,132
41	batata	0,07850	0,719	15,306	65,851
42	cereal	0,06391	0,576	12,245	66,427
43	chocolate	0,06381	0,671	14,286	67,098
44	güisqui	0,06311	0,767	16,327	67,866
45	sal	0,06215	0,815	17,347	68,681
46	pimienta	0,06138	0,576	12,245	69,257
47	ron	0,06130	0,624	13,265	69,880
48	col	0,06103	0,624	13,265	70,504
49	aguacate	0,05639	0,624	13,265	71,127
50	chorizo	0,05602	0,528	11,224	71,655
51	harina	0,05492	0,576	12,245	72,230
52	(carne de) pollo	0,05392	0,480	10,204	72,710
53	coca-cola	0,05150	0,480	10,204	73,189
54	coñac	0,04738	0,480	10,204	73,669
55	embutido	0,04715	0,384	8,163	74,053
56	espagueti	0,04328	0,384	8,163	74,436
57	fideo	0,04235	0,384	8,163	74,820
58	bizcocho	0,04204	0,336	7,143	75,156
59	kiwi	0,04147	0,480	10,204	75,635
60	uva	0,04138	0,432	9,184	76,067
61	limón	0,03881	0,528	11,224	76,595
62	melón	0,03693	0,432	9,184	77,026
63	macarrón	0,03678	0,336	7,143	77,362
64	sandía	0,03523	0,384	8,163	77,746
65	potaje	0,03523	0,288	6,122	78,034
66	salchichón	0,03478	0,384	8,163	78,417
67	berro	0,03327	0,432	9,184	78,849
68	fresa	0,03244	0,528	11,224	79,376
69	calabacino	0,03179	0,336	7,143	79,712
70	té	0,03143	0,384	8,163	80,096
71	piña	0,03031	0,480	10,204	80,576
72	dulce	0,03005	0,240	5,102	80,815
73	cola-cao	0,02941	0,192	4,082	81,007

74	pasta	0,02820	0,288	6,122	81,295
75	ciruela	0,02784	0,336	7,143	81,631
76	coliflor	0,02761	0,288	6,122	81,918
77	pepino	0,02620	0,240	5,102	82,158
78	anís	0,02510	0,240	5,102	82,398
79	champán	0,02441	0,288	6,122	82,686
80	acelga	0,02416	0,240	5,102	82,926
81	melocotón	0,02398	0,336	7,143	83,261
82	almendra	0,02385	0,288	6,122	83,549
83	legumbre	0,02328	0,240	5,102	83,789
84	licor	0,02313	0,384	8,163	84,173
85	aceituna	0,02231	0,336	7,143	84,508
86	sopa	0,02188	0,240	5,102	84,748
87	jamón serrano	0,02182	0,192	4,082	84,940
88	mayonesa	0,02169	0,288	6,122	85,228
89	guisante	0,02093	0,144	3,061	85,372
90	perejil	0,02067	0,288	6,122	85,659
91	níspero	0,01992	0,288	6,122	85,947
92	higo	0,01978	0,240	5,102	86,187
93	marisco	0,01919	0,192	4,082	86,379
94	patata	0,01881	0,144	3,061	86,523
95	millo	0,01835	0,144	3,061	86,667
96	vino tinto	0,01830	0,192	4,082	86,859
97	vino blanco	0,01799	0,192	4,082	87,050
98	pasa	0,01728	0,144	3,061	87,194
99	atún	0,01664	0,288	6,122	87,482
100	haba	0,01640	0,192	4,082	87,674
101	(carne de) cerdo	0,01635	0,192	4,082	87,866
102	chícharo	0,01627	0,192	4,082	88,058
103	papayo	0,01566	0,144	3,061	88,201
104	cola	0,01554	0,096	2,041	88,297
105	hortaliza	0,01544	0,144	3,061	88,441
106	sidra	0,01508	0,192	4,082	88,633
107	salsa	0,01507	0,144	3,061	88,777
108	puerro	0,01474	0,192	4,082	88,969
109	ñame	0,01441	0,144	3,061	89,113
110	arveja	0,01440	0,144	3,061	89,257
111	espinaca	0,01427	0,192	4,082	89,448
112	jamón cocido	0,01322	0,096	2,041	89,544
113	(carne de) ternera	0,01315	0,144	3,061	89,688
114	espárrago	0,01311	0,192	4,082	89,880
115	conserva	0,01304	0,192	4,082	90,072
116	mortadela	0,01283	0,144	3,061	90,216
117	salchicha	0,01270	0,192	4,082	90,408
118	ginebra	0,01211	0,144	3,061	90,552
119	bebida alcohólica	0,01178	0,096	2,041	90,647
120	pan integral	0,01147	0,096	2,041	90,743
121	bebida	0,01128	0,096	2,041	90,839
122	durazno	0,01128	0,192	4,082	91,031
123	estofado	0,01120	0,096	2,041	91,127
124	alcachofa	0,01094	0,096	2,041	91,223
125	semilla	0,01085	0,096	2,041	91,319
126	soda	0,01065	0,096	2,041	91,415
127	nuez	0,01053	0,192	4,082	91,607
128	soja	0,01027	0,144	3,061	91,751
129	remolacha	0,01026	0,096	2,041	91,847
130	hidrato de carbono	0,01020	0,048	1,020	91,894
131	patón jamón	0,01020	0,048	1,020	91,942
132	botella de vino	0,01020	0,048	1,020	91,990
133	salsa de tomate	0,00972	0,096	2,041	92,086
134	frangollo	0,00947	0,048	1,020	92,134
135	grasa	0,00947	0,048	1,020	92,182
136	bizcochón	0,00947	0,048	1,020	92,230
137	botella de aceite	0,00947	0,048	1,020	92,278
138	judía pinta	0,00947	0,048	1,020	92,326
139	fruto seco	0,00942	0,096	2,041	92,422
140	(carne de) vaca	0,00937	0,096	2,041	92,518

141	dátil	0,00896	0,192	4,082	92,710
142	helado	0,00896	0,096	2,041	92,806
143	albaricoque	0,00895	0,144	3,061	92,950
144	calamar	0,00887	0,144	3,061	93,094
145	botella de vinagre	0,00880	0,048	1,020	93,141
146	proteína	0,00880	0,048	1,020	93,189
147	avena	0,00880	0,048	1,020	93,237
148	leche normal	0,00880	0,048	1,020	93,285
149	fiambre	0,00880	0,048	1,020	93,333
150	cochafisco	0,00880	0,048	1,020	93,381
151	(carne de) conejo	0,00875	0,096	2,041	93,477
152	pan bizcochado	0,00840	0,096	2,041	93,573
153	escarola	0,00821	0,096	2,041	93,669
154	lácteo	0,00817	0,048	1,020	93,717
155	magdalena	0,00817	0,048	1,020	93,765
156	brandy	0,00817	0,048	1,020	93,813
157	habichuelas	0,00817	0,048	1,020	93,861
158	berenjena	0,00817	0,048	1,020	93,909
159	aceite de oliva	0,00813	0,096	2,041	94,005
160	batido	0,00786	0,096	2,041	94,101
161	cava	0,00775	0,144	3,061	94,245
162	leche condensada	0,00758	0,048	1,020	94,293
163	golosina	0,00758	0,048	1,020	94,341
164	trigo	0,00758	0,048	1,020	94,388
165	tocino	0,00758	0,048	1,020	94,436
166	manzanilla	0,00720	0,096	2,041	94,532
167	judía blanca	0,00704	0,048	1,020	94,580
168	tostada	0,00704	0,048	1,020	94,628
169	postre	0,00704	0,048	1,020	94,676
170	bellota	0,00654	0,048	1,020	94,724
171	cebada	0,00654	0,048	1,020	94,772
172	naranjada	0,00654	0,048	1,020	94,820
173	tuno	0,00654	0,048	1,020	94,868
174	azafrán	0,00611	0,096	2,041	94,964
175	filete	0,00607	0,048	1,020	95,012
176	zum de naranja	0,00607	0,048	1,020	95,060
177	yogur bebido	0,00607	0,048	1,020	95,108
178	pastel	0,00607	0,048	1,020	95,156
179	caramelo	0,00604	0,096	2,041	95,252
180	miel	0,00589	0,096	2,041	95,348
181	ensalada	0,00564	0,048	1,020	95,396
182	alubia	0,00564	0,048	1,020	95,444
183	granada	0,00564	0,048	1,020	95,492
184	queso tierno	0,00564	0,048	1,020	95,540
185	cocido	0,00564	0,048	1,020	95,588
186	confitura	0,00523	0,048	1,020	95,635
187	crema calabaza	0,00523	0,048	1,020	95,683
188	queso duro	0,00523	0,048	1,020	95,731
189	panqueque	0,00523	0,048	1,020	95,779
190	sancocho	0,00523	0,048	1,020	95,827
191	mojo	0,00523	0,048	1,020	95,875
192	(carne de) gallina	0,00508	0,096	2,041	95,971
193	orégano	0,00498	0,096	2,041	96,067
194	morcilla	0,00486	0,048	1,020	96,115
195	queque	0,00486	0,048	1,020	96,163
196	sémola	0,00486	0,048	1,020	96,211
197	paté	0,00486	0,048	1,020	96,259
198	puchero	0,00486	0,048	1,020	96,307
199	lata de conserva	0,00486	0,048	1,020	96,355
200	maní	0,00463	0,096	2,041	96,451
201	rábano	0,00461	0,096	2,041	96,547
202	leche de soja	0,00451	0,048	1,020	96,595
203	lata de tomate	0,00451	0,048	1,020	96,643
204	mandarina	0,00430	0,096	2,041	96,739
205	(carne de) cordero	0,00419	0,048	1,020	96,787
206	lata	0,00419	0,048	1,020	96,835
207	pan blando	0,00419	0,048	1,020	96,882

208	salvado	0,00419	0,048	1,020	96,930
209	paella	0,00419	0,048	1,020	96,978
210	sardina	0,00419	0,048	1,020	97,026
211	vodka	0,00419	0,048	1,020	97,074
212	cuajada	0,00419	0,048	1,020	97,122
213	pistacho	0,00419	0,048	1,020	97,170
214	mango	0,00408	0,096	2,041	97,266
215	manteca	0,00389	0,048	1,020	97,314
216	guisado	0,00389	0,048	1,020	97,362
217	piña en su jugo	0,00389	0,048	1,020	97,410
218	papaya	0,00385	0,096	2,041	97,506
219	enlatado	0,00361	0,048	1,020	97,554
220	horchata	0,00361	0,048	1,020	97,602
221	brócoli	0,00361	0,048	1,020	97,650
222	pomelo	0,00359	0,096	2,041	97,746
223	asado	0,00335	0,048	1,020	97,794
224	margarina	0,00335	0,048	1,020	97,842
225	pimiento morrón	0,00335	0,048	1,020	97,890
226	vermut	0,00311	0,048	1,020	97,938
227	carne de ave	0,00311	0,048	1,020	97,986
228	ensaimada	0,00311	0,048	1,020	98,034
229	málaga	0,00311	0,048	1,020	98,082
230	licor oloroso	0,00311	0,048	1,020	98,129
231	frito	0,00311	0,048	1,020	98,177
232	tortilla	0,00289	0,048	1,020	98,225
233	carne roja	0,00289	0,048	1,020	98,273
234	licor seco	0,00289	0,048	1,020	98,321
235	zumو de tomate	0,00289	0,048	1,020	98,369
236	fuagrás	0,00289	0,048	1,020	98,417
237	pescado azul	0,00268	0,048	1,020	98,465
238	huevo relleno	0,00268	0,048	1,020	98,513
239	zumو de fruta	0,00268	0,048	1,020	98,561
240	bollo	0,00268	0,048	1,020	98,609
241	pescado blanco	0,00249	0,048	1,020	98,657
242	tomillo	0,00249	0,048	1,020	98,705
243	laterío	0,00231	0,048	1,020	98,753
244	cilantro	0,00231	0,048	1,020	98,801
245	laurel	0,00231	0,048	1,020	98,849
246	nata	0,00231	0,048	1,020	98,897
247	guinda	0,00231	0,048	1,020	98,945
248	tila	0,00215	0,048	1,020	98,993
249	natilla	0,00215	0,048	1,020	99,041
250	aliño	0,00215	0,048	1,020	99,089
251	caldo	0,00215	0,048	1,020	99,137
252	sacarina	0,00199	0,048	1,020	99,185
253	adobo	0,00199	0,048	1,020	99,233
254	lima	0,00199	0,048	1,020	99,281
255	chirimoya	0,00199	0,048	1,020	99,329
256	tarta	0,00185	0,048	1,020	99,376
257	beterrada	0,00185	0,048	1,020	99,424
258	pizza	0,00185	0,048	1,020	99,472
259	champiñón	0,00185	0,048	1,020	99,520
260	seven up	0,00172	0,048	1,020	99,568
261	muesli	0,00172	0,048	1,020	99,616
262	canela	0,00172	0,048	1,020	99,664
263	higo pasado	0,00172	0,048	1,020	99,712
264	sardina en aceite	0,00160	0,048	1,020	99,760
265	tónica	0,00160	0,048	1,020	99,808
266	gamba	0,00148	0,048	1,020	99,856
267	cereza	0,00138	0,048	1,020	99,904
268	merluza	0,00138	0,048	1,020	99,952
269	gallo	0,00128	0,048	1,020	100,000

## Centro 6 'Objetos colocados en la mesa para la comida'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	tenedor	0,56467	5,245	75,510	05,245
2	cuchara	0,53239	4,819	69,388	10,064
3	servilleta	0,52695	5,670	81,633	15,734
4	mantel	0,51796	4,536	65,306	20,269
5	cuchillo	0,49989	4,890	70,408	25,159
6	vaso	0,43564	4,252	61,224	29,412
7	plato	0,43258	3,473	50,000	32,884
8	plato llano	0,35984	3,118	44,898	36,003
9	plato hondo	0,34832	2,977	42,857	38,979
10	plato de postre	0,21712	2,197	31,633	41,176
11	bandeja	0,21578	2,622	37,755	43,799
12	panera	0,19017	2,481	35,714	46,279
13	sopera	0,14623	1,843	26,531	48,122
14	vaso de agua	0,14439	1,559	22,449	49,681
15	cucharilla	0,13716	1,488	21,429	51,169
16	salero	0,13260	1,630	23,469	52,799
17	copa	0,12964	1,488	21,429	54,288
18	cubierto	0,12507	1,134	16,327	55,422
19	jarra de agua	0,12287	1,488	21,429	56,910
20	vinagrera	0,12150	1,630	23,469	58,540
21	taza	0,11184	1,417	20,408	59,957
22	copa de vino	0,11079	1,488	21,429	61,446
23	cuchara de postre	0,09234	1,276	18,367	62,721
24	frutero	0,08366	1,276	18,367	63,997
25	vaso de vino	0,08264	0,850	12,245	64,848
26	salvamanteles	0,07823	0,921	13,265	65,769
27	taza de café	0,07514	1,063	15,306	66,832
28	botella de vino	0,07480	1,205	17,347	68,037
29	cuchillo de pescado	0,06828	0,780	11,224	68,816
30	botella de agua	0,06763	0,992	14,286	69,809
31	botella	0,06678	0,709	10,204	70,517
32	cucharón	0,06423	0,921	13,265	71,439
33	tenedor de pescado	0,06237	0,780	11,224	72,218
34	copa de agua	0,05644	0,780	11,224	72,998
35	ensaladera	0,05633	0,921	13,265	73,919
36	cuchillo de carne	0,05608	0,638	9,184	74,557
37	servilletero	0,05161	0,709	10,204	75,266
38	fuelle	0,04863	0,567	8,163	75,833
39	plato de pan	0,04584	0,496	7,143	76,329
40	cuchara de sopa	0,04362	0,496	7,143	76,825
41	tenedor de carne	0,04316	0,496	7,143	77,321
42	aceitera	0,04228	0,638	9,184	77,959
43	jarra	0,04169	0,425	6,122	78,384
44	agua	0,03872	0,354	5,102	78,738
45	cuchara sopera	0,03822	0,425	6,122	79,164
46	vino	0,03789	0,496	7,143	79,660
47	hondilla	0,03513	0,496	7,143	80,156
48	cafetera	0,03498	0,567	8,163	80,723
49	cuchara de servir	0,03472	0,496	7,143	81,219
50	cuchillo de postre	0,03403	0,496	7,143	81,715
51	copa de licor	0,03384	0,496	7,143	82,211
52	cesta de pan	0,03353	0,496	7,143	82,707
53	cuchara de café	0,03267	0,425	6,122	83,133
54	plato pequeño	0,02874	0,283	4,082	83,416
55	azucarero	0,02790	0,425	6,122	83,841
56	caldero	0,02659	0,354	5,102	84,196
57	plato de café	0,02460	0,354	5,102	84,550
58	sal	0,02396	0,425	6,122	84,975
59	tenedor de postre	0,02381	0,354	5,102	85,330
60	cerveza	0,02354	0,354	5,102	85,684
61	escudilla	0,02114	0,283	4,082	85,967
62	cubierto de servir	0,02069	0,354	5,102	86,322
63	posavasos	0,02035	0,283	4,082	86,605

64	cucharilla de postre	0,02032	0,283	4,082	86,889
65	espumadera	0,01989	0,354	5,102	87,243
66	cubierto de postre	0,01895	0,213	3,061	87,456
67	pan	0,01875	0,283	4,082	87,739
68	aceite	0,01859	0,213	3,061	87,952
69	tenedor de servir	0,01847	0,283	4,082	88,235
70	copa de champán	0,01688	0,213	3,061	88,448
71	vinagre	0,01669	0,213	3,061	88,661
72	cubreplatos	0,01511	0,142	2,041	88,802
73	pimentero	0,01500	0,283	4,082	89,086
74	vela	0,01438	0,213	3,061	89,298
75	vaso de cerveza	0,01365	0,142	2,041	89,440
76	taza de consomé	0,01340	0,142	2,041	89,582
77	taza de cortado	0,01322	0,142	2,041	89,724
78	tenedor pequeño	0,01303	0,142	2,041	89,865
79	mantequera	0,01248	0,213	3,061	90,078
80	pala de pescado	0,01236	0,213	3,061	90,291
81	cuenco	0,01227	0,142	2,041	90,432
82	exprimidor	0,01190	0,142	2,041	90,574
83	tetera	0,01189	0,213	3,061	90,787
84	sartén	0,01186	0,213	3,061	90,999
85	pimienta	0,01147	0,142	2,041	91,141
86	salsera	0,01146	0,213	3,061	91,354
87	bol	0,01140	0,142	2,041	91,495
88	jarrón	0,01140	0,142	2,041	91,637
89	cubierto de pescado	0,01093	0,142	2,041	91,779
90	aro (de servilleta)	0,01066	0,213	3,061	91,991
91	jarra de vino	0,01050	0,142	2,041	92,133
92	olla	0,01027	0,142	2,041	92,275
93	plato grande hondo	0,01020	0,071	1,020	92,346
94	vajilla	0,01020	0,071	1,020	92,417
95	(plato) sopero	0,01020	0,071	1,020	92,488
96	cucharita de café	0,00968	0,142	2,041	92,629
97	cucharita de postre	0,00953	0,142	2,041	92,771
98	plato grande liso	0,00947	0,071	1,020	92,842
99	cristalería	0,00947	0,071	1,020	92,913
100	quesera	0,00937	0,142	2,041	93,055
101	lebrillo	0,00880	0,071	1,020	93,125
102	escurridor	0,00880	0,071	1,020	93,196
103	cucharilla de café	0,00875	0,142	2,041	93,338
104	plato liso	0,00817	0,071	1,020	93,409
105	tabla de cortar	0,00817	0,071	1,020	93,480
106	azucarera	0,00762	0,142	2,041	93,622
107	cuchillo de untar	0,00758	0,071	1,020	93,692
108	tacita	0,00758	0,071	1,020	93,763
109	pala de tarta	0,00740	0,142	2,041	93,905
110	taza de té	0,00740	0,142	2,041	94,047
111	calientaplatos	0,00704	0,071	1,020	94,118
112	taza de desayuno	0,00704	0,071	1,020	94,189
113	copa de coñac	0,00668	0,142	2,041	94,330
114	fruta	0,00654	0,071	1,020	94,401
115	entremesera	0,00654	0,071	1,020	94,472
116	botellín de cerveza	0,00654	0,071	1,020	94,543
117	plato de sopa	0,00654	0,071	1,020	94,614
118	plato de ensalada	0,00654	0,071	1,020	94,685
119	cubierto de carne	0,00654	0,071	1,020	94,755
120	pala	0,00654	0,071	1,020	94,826
121	botella de refresco	0,00647	0,142	2,041	94,968
122	cubremanteles	0,00647	0,142	2,041	95,110
123	botella de zumo	0,00607	0,071	1,020	95,181
124	mantequilla	0,00607	0,071	1,020	95,252
125	menaje de postre	0,00607	0,071	1,020	95,322
126	cuchara grande	0,00607	0,071	1,020	95,393
127	recipiente de agua	0,00607	0,071	1,020	95,464
128	reposacaldero	0,00607	0,071	1,020	95,535
129	ondilla	0,00607	0,071	1,020	95,606
130	mantequera	0,00604	0,142	2,041	95,748



131	botella de aceite	0,00564	0,071	1,020	95,819
132	cuchara pequeña	0,00564	0,071	1,020	95,889
133	menaje de pescado	0,00564	0,071	1,020	95,960
134	taza de leche	0,00523	0,071	1,020	96,031
135	menaje de carne	0,00523	0,071	1,020	96,102
136	bandeja de pan	0,00523	0,071	1,020	96,173
137	cuenco de aceitunas	0,00523	0,071	1,020	96,244
138	bol de fruta	0,00523	0,071	1,020	96,315
139	tenedor grande	0,00523	0,071	1,020	96,386
140	centro floral	0,00523	0,071	1,020	96,456
141	vaso grande	0,00523	0,071	1,020	96,527
142	cuchillo pequeño	0,00523	0,071	1,020	96,598
143	tupperware	0,00523	0,071	1,020	96,669
144	centro de velas	0,00486	0,071	1,020	96,740
145	jarra de zumo	0,00486	0,071	1,020	96,811
146	cuchillo grande	0,00486	0,071	1,020	96,882
147	cuenco de queso tierno	0,00486	0,071	1,020	96,953
148	tazón	0,00486	0,071	1,020	97,023
149	cascanueces	0,00486	0,071	1,020	97,094
150	plato de taza grande	0,00486	0,071	1,020	97,165
151	vaso chico	0,00486	0,071	1,020	97,236
152	palillo	0,00451	0,071	1,020	97,307
153	lavafrutas	0,00451	0,071	1,020	97,378
154	cuchillo de mantequilla	0,00451	0,071	1,020	97,449
155	cuenco de enjuagar	0,00451	0,071	1,020	97,519
156	cucharita	0,00451	0,071	1,020	97,590
157	flanera	0,00419	0,071	1,020	97,661
158	bandeja de horno	0,00419	0,071	1,020	97,732
159	agua mineral	0,00419	0,071	1,020	97,803
160	pinzas	0,00419	0,071	1,020	97,874
161	servicio para servir	0,00419	0,071	1,020	97,945
162	vaso de licor	0,00419	0,071	1,020	98,016
163	pala de helados	0,00419	0,071	1,020	98,086
164	abridor	0,00389	0,071	1,020	98,157
165	cazuela	0,00389	0,071	1,020	98,228
166	molde	0,00389	0,071	1,020	98,299
167	plato de taza de café	0,00389	0,071	1,020	98,370
168	copa de postre	0,00389	0,071	1,020	98,441
169	fiambra	0,00361	0,071	1,020	98,512
170	sacatapas	0,00361	0,071	1,020	98,583
171	cazo	0,00361	0,071	1,020	98,653
172	cuenco de fruta	0,00361	0,071	1,020	98,724
173	heladera	0,00361	0,071	1,020	98,795
174	pinzas de trinchar	0,00361	0,071	1,020	98,866
175	flor	0,00361	0,071	1,020	98,937
176	refresco	0,00335	0,071	1,020	99,008
177	azúcar	0,00335	0,071	1,020	99,079
178	vaso de cristal	0,00335	0,071	1,020	99,150
179	cubierto de servir carne	0,00335	0,071	1,020	99,220
180	sacacorchos	0,00335	0,071	1,020	99,291
181	pala de huevos	0,00311	0,071	1,020	99,362
182	cuchillo de servir	0,00311	0,071	1,020	99,433
183	fuelle honda	0,00289	0,071	1,020	99,504
184	copa de cava	0,00268	0,071	1,020	99,575
185	fuelle llana	0,00268	0,071	1,020	99,646
186	pala de untar	0,00249	0,071	1,020	99,717
187	palillo de diente	0,00231	0,071	1,020	99,787
188	cubierto para servir ensalada	0,00215	0,071	1,020	99,858
189	legumbra	0,00215	0,071	1,020	99,929
190	salvaplatos	0,00199	0,071	1,020	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	caldero	0,43723	3,980	56,122	03,980
2	sartén	0,42808	4,269	60,204	08,249
3	(horno) micro(ondas)	0,35540	3,763	53,061	12,012
4	nevera	0,34637	3,401	47,959	15,412
5	cucharón	0,31777	3,401	47,959	18,813
6	horno	0,25806	2,677	37,755	21,491
7	espumadera	0,23693	2,750	38,776	24,240
8	cuchillo	0,21688	2,388	33,673	26,628
9	batidora	0,21502	2,605	36,735	29,233
10	lavavajillas	0,17730	1,809	25,510	31,042
11	fregadero	0,17702	1,592	22,449	32,634
12	olla	0,17095	1,664	23,469	34,298
13	vitro(cerámica)	0,16296	1,447	20,408	35,745
14	mesa	0,14904	1,664	23,469	37,410
15	plato	0,14325	1,592	22,449	39,001
16	silla	0,13979	1,664	23,469	40,666
17	calentador	0,13006	1,375	19,388	42,041
18	cocina	0,12104	0,941	13,265	42,981
19	tenedor	0,11965	1,230	17,347	44,211
20	colador	0,11418	1,302	18,367	45,514
21	cazo	0,11417	1,230	17,347	46,744
22	cuchara	0,10423	1,085	15,306	47,829
23	cafetera	0,10244	1,158	16,327	48,987
24	exprimidor	0,09974	1,230	17,347	50,217
25	freidora	0,09789	1,158	16,327	51,375
26	vaso	0,08493	1,085	15,306	52,460
27	placa	0,07996	0,651	9,184	53,111
28	armario	0,07947	0,796	11,224	53,907
29	cacerola	0,07825	0,724	10,204	54,631
30	tostadora	0,07797	0,868	12,245	55,499
31	cubierto	0,07710	0,941	13,265	56,440
32	licuadora	0,07512	1,013	14,286	57,453
33	ropero	0,05836	0,579	8,163	58,032
34	escurridor	0,05779	0,651	9,184	58,683
35	bandeja	0,05406	0,724	10,204	59,407
36	taza	0,05256	0,724	10,204	60,130
37	lavaplatos	0,05199	0,579	8,163	60,709
38	pañó de cocina	0,05149	0,724	10,204	61,433
39	lavadora	0,05049	0,507	7,143	61,939
40	abrelatas	0,04974	0,651	9,184	62,590
41	estropajo	0,04950	0,579	8,163	63,169
42	cocina eléctrica	0,04667	0,434	6,122	63,603
43	extractor	0,04656	0,651	9,184	64,255
44	minipimer	0,04425	0,507	7,143	64,761
45	olla a presión	0,04297	0,362	5,102	65,123
46	rallador	0,04070	0,434	6,122	65,557
47	mantel	0,04068	0,651	9,184	66,208
48	cocina de gas	0,03940	0,362	5,102	66,570
49	olla exprés	0,03894	0,362	5,102	66,932
50	servilleta	0,03731	0,579	8,163	67,511
51	alacena	0,03484	0,362	5,102	67,873
52	congelador	0,03482	0,434	6,122	68,307
53	fonil	0,03469	0,362	5,102	68,669
54	paellera	0,03465	0,434	6,122	69,103
55	sacacorchos	0,03461	0,434	6,122	69,537
56	picadora	0,03441	0,507	7,143	70,043
57	frutero	0,03364	0,507	7,143	70,550
58	cuchara de madera	0,03314	0,362	5,102	70,912
59	cubo de basura	0,03283	0,434	6,122	71,346
60	tetera	0,03193	0,434	6,122	71,780
61	secadora	0,02960	0,289	4,082	72,069
62	pasapurés	0,02948	0,362	5,102	72,431
63	pañó	0,02909	0,289	4,082	72,721
64	fuelle	0,02873	0,362	5,102	73,082
65	thermomix	0,02787	0,362	5,102	73,444
66	tupperware	0,02721	0,362	5,102	73,806
67	grifo	0,02683	0,289	4,082	74,096

68	aceitera	0,02670	0,434	6,122	74,530
69	campana (extractora)	0,02576	0,217	3,061	74,747
70	detergente	0,02549	0,289	4,082	75,036
71	tijera	0,02527	0,362	5,102	75,398
72	salero	0,02501	0,434	6,122	75,832
73	friegaplatos	0,02401	0,217	3,061	76,049
74	cuchara de servir	0,02350	0,217	3,061	76,266
75	tabla de cortar	0,02318	0,289	4,082	76,556
76	mueble	0,02302	0,217	3,061	76,773
77	vajilla	0,02171	0,217	3,061	76,990
78	caldero hondo	0,02041	0,145	2,041	77,135
79	encendedor	0,02025	0,289	4,082	77,424
80	jarra de agua	0,02002	0,289	4,082	77,713
81	colgador	0,01965	0,217	3,061	77,931
82	vinagrera	0,01923	0,362	5,102	78,292
83	poyo (de cocina)	0,01895	0,145	2,041	78,437
84	azucarero	0,01887	0,289	4,082	78,726
85	tenedor de madera	0,01789	0,217	3,061	78,944
86	mueble de cocina	0,01779	0,145	2,041	79,088
87	sandwichera	0,01760	0,217	3,061	79,305
88	panera	0,01685	0,289	4,082	79,595
89	cacharro	0,01674	0,145	2,041	79,740
90	delantal	0,01665	0,289	4,082	80,029
91	botella	0,01619	0,217	3,061	80,246
92	cortafiambreres	0,01579	0,217	3,061	80,463
93	azucarera	0,01574	0,217	3,061	80,680
94	hondilla	0,01524	0,217	3,061	80,897
95	reloj	0,01495	0,217	3,061	81,114
96	molde	0,01460	0,217	3,061	81,331
97	embudo	0,01408	0,145	2,041	81,476
98	cazuela	0,01403	0,145	2,041	81,621
99	bote	0,01394	0,217	3,061	81,838
100	placa de vitro(cerámica)	0,01382	0,145	2,041	81,983
101	zumera	0,01365	0,145	2,041	82,127
102	termo	0,01308	0,217	3,061	82,344
103	televisión	0,01221	0,217	3,061	82,562
104	cuchara grande	0,01217	0,145	2,041	82,706
105	ensaladera	0,01214	0,145	2,041	82,851
106	despensa	0,01210	0,145	2,041	82,996
107	molinillo	0,01206	0,145	2,041	83,140
108	tazón	0,01191	0,217	3,061	83,357
109	especia	0,01190	0,145	2,041	83,502
110	sal	0,01177	0,145	2,041	83,647
111	afilador	0,01158	0,217	3,061	83,864
112	batidor	0,01140	0,145	2,041	84,009
113	copa	0,01094	0,145	2,041	84,153
114	jabón	0,01093	0,145	2,041	84,298
115	plato hondo	0,01073	0,145	2,041	84,443
116	sopera	0,01070	0,145	2,041	84,588
117	plancha	0,01070	0,145	2,041	84,732
118	plato llano	0,01058	0,145	2,041	84,877
119	cubierto de madera	0,01050	0,145	2,041	85,022
120	servilletero	0,01046	0,217	3,061	85,239
121	cuchillo grande	0,01043	0,145	2,041	85,384
122	aceite	0,01026	0,145	2,041	85,528
123	batería de cocina	0,01020	0,072	1,020	85,601
124	placa para cocinar	0,01020	0,072	1,020	85,673
125	cocina vitro(cerámica)	0,01020	0,072	1,020	85,745
126	cocina de fuego	0,01020	0,072	1,020	85,818
127	caldero para puchero	0,01020	0,072	1,020	85,890
128	fuego	0,01020	0,072	1,020	85,962
129	calentador de leche	0,01020	0,072	1,020	86,035
130	mueble alto	0,01020	0,072	1,020	86,107
131	almirez	0,01018	0,217	3,061	86,324
132	lechera	0,01015	0,145	2,041	86,469
133	extractor de humo	0,01015	0,145	2,041	86,614
134	bombona (de gas)	0,00989	0,145	2,041	86,758
135	rayador	0,00983	0,145	2,041	86,903

136	cristalería	0,00968	0,145	2,041	87,048
137	caldero llano	0,00947	0,072	1,020	87,120
138	caldero de verduras	0,00947	0,072	1,020	87,192
139	pinza	0,00947	0,072	1,020	87,265
140	extractor de aire	0,00947	0,072	1,020	87,337
141	parrilla	0,00947	0,072	1,020	87,410
142	cazo de agua	0,00947	0,072	1,020	87,482
143	electrodoméstico	0,00947	0,072	1,020	87,554
144	calentador de café	0,00947	0,072	1,020	87,627
145	caldero para sopa	0,00947	0,072	1,020	87,699
146	mueble bajo	0,00947	0,072	1,020	87,771
147	caldero chato	0,00947	0,072	1,020	87,844
148	manopla	0,00947	0,072	1,020	87,916
149	robot (de cocina)	0,00925	0,145	2,041	88,061
150	esponja	0,00912	0,145	2,041	88,205
151	escudilla	0,00902	0,145	2,041	88,350
152	calientaplatos	0,00899	0,145	2,041	88,495
153	caldero para estofado	0,00880	0,072	1,020	88,567
154	ubreolla	0,00880	0,072	1,020	88,640
155	horno con grill	0,00880	0,072	1,020	88,712
156	abrebotellas	0,00880	0,072	1,020	88,784
157	brasero	0,00880	0,072	1,020	88,857
158	cazuela de barro	0,00817	0,072	1,020	88,929
159	bandeja de horno	0,00817	0,072	1,020	89,001
160	cuchara de palo	0,00817	0,072	1,020	89,074
161	cazo para leche	0,00817	0,072	1,020	89,146
162	cajón	0,00817	0,072	1,020	89,219
163	cubierto de mesa	0,00817	0,072	1,020	89,291
164	tabla	0,00758	0,072	1,020	89,363
165	exprimelimonos	0,00758	0,072	1,020	89,436
166	gavetero	0,00758	0,072	1,020	89,508
167	trinchante	0,00758	0,072	1,020	89,580
168	sartén de asar	0,00758	0,072	1,020	89,653
169	vaso de agua	0,00758	0,072	1,020	89,725
170	bandeja de pan bizcochado	0,00758	0,072	1,020	89,797
171	raspadera	0,00758	0,072	1,020	89,870
172	huevero	0,00758	0,072	1,020	89,942
173	horno eléctrico	0,00758	0,072	1,020	90,014
174	mortero	0,00740	0,145	2,041	90,159
175	portacubiertos	0,00724	0,145	2,041	90,304
176	radio	0,00720	0,145	2,041	90,449
177	prensa-purés	0,00704	0,072	1,020	90,521
178	cajón de muebles	0,00704	0,072	1,020	90,593
179	espátula	0,00704	0,072	1,020	90,666
180	machete	0,00704	0,072	1,020	90,738
181	cuchillo de sierra	0,00704	0,072	1,020	90,810
182	sartén de freír	0,00704	0,072	1,020	90,883
183	juego de cuchillos	0,00704	0,072	1,020	90,955
184	jarra	0,00704	0,072	1,020	91,027
185	juego de madera	0,00704	0,072	1,020	91,100
186	tostador	0,00704	0,072	1,020	91,172
187	cortadora	0,00678	0,145	2,041	91,317
188	pincho	0,00654	0,072	1,020	91,389
189	cafetera eléctrica	0,00654	0,072	1,020	91,462
190	máquina de zumo	0,00654	0,072	1,020	91,534
191	bote de sal gorda	0,00654	0,072	1,020	91,606
192	palillo	0,00654	0,072	1,020	91,679
193	wok	0,00654	0,072	1,020	91,751
194	plancha de asar	0,00654	0,072	1,020	91,823
195	sacatapas	0,00624	0,145	2,041	91,968
196	entremesera	0,00607	0,072	1,020	92,041
197	pañó secador	0,00607	0,072	1,020	92,113
198	cafetera al fuego	0,00607	0,072	1,020	92,185
199	máquina de café	0,00607	0,072	1,020	92,258
200	frigorífico	0,00607	0,072	1,020	92,330
201	jarra de medir	0,00607	0,072	1,020	92,402
202	cucharita	0,00607	0,072	1,020	92,475

203	besuguera	0,00607	0,072	1,020	92,547
204	comida	0,00607	0,072	1,020	92,619
205	hornillo	0,00564	0,072	1,020	92,692
206	tenedor grande	0,00564	0,072	1,020	92,764
207	ventana	0,00564	0,072	1,020	92,836
208	libro de cocina	0,00564	0,072	1,020	92,909
209	gel de cocina	0,00564	0,072	1,020	92,981
210	verdulero	0,00564	0,072	1,020	93,054
211	recetario	0,00564	0,072	1,020	93,126
212	plato de postre	0,00564	0,072	1,020	93,198
213	bayeta	0,00564	0,072	1,020	93,271
214	cucho	0,00564	0,072	1,020	93,343
215	cuchillo de cocina	0,00523	0,072	1,020	93,415
216	cepillo	0,00523	0,072	1,020	93,488
217	jabón de fregar	0,00523	0,072	1,020	93,560
218	cuadro	0,00523	0,072	1,020	93,632
219	hondilla de ensalada	0,00523	0,072	1,020	93,705
220	ropero de lozas	0,00523	0,072	1,020	93,777
221	tarro	0,00523	0,072	1,020	93,849
222	molinillo eléctrico	0,00523	0,072	1,020	93,922
223	cazo de servir	0,00523	0,072	1,020	93,994
224	placa eléctrica	0,00523	0,072	1,020	94,067
225	manga pastelera	0,00523	0,072	1,020	94,139
226	fuelle para servir	0,00523	0,072	1,020	94,211
227	asador	0,00523	0,072	1,020	94,284
228	cuchara sopera	0,00523	0,072	1,020	94,356
229	coctelera	0,00523	0,072	1,020	94,428
230	ropero de calderos	0,00486	0,072	1,020	94,501
231	olla de barro	0,00486	0,072	1,020	94,573
232	papel de cocina	0,00486	0,072	1,020	94,645
233	soprote de calderos	0,00486	0,072	1,020	94,718
234	cuchillo para papas	0,00486	0,072	1,020	94,790
235	tenedor de pescado	0,00486	0,072	1,020	94,863
236	cocinilla de gas	0,00486	0,072	1,020	94,935
237	abridor	0,00486	0,072	1,020	95,007
238	cubierto de servir	0,00486	0,072	1,020	95,080
239	estropajo de brillo	0,00486	0,072	1,020	95,152
240	bolsa de basura	0,00486	0,072	1,020	95,224
241	placa de cocinar	0,00451	0,072	1,020	95,297
242	pala de servir	0,00451	0,072	1,020	95,369
243	tijera de cocina	0,00451	0,072	1,020	95,441
244	juego de café	0,00451	0,072	1,020	95,514
245	ropero de vasos	0,00451	0,072	1,020	95,586
246	limpiador de placas	0,00451	0,072	1,020	95,658
247	tenedor de carne	0,00451	0,072	1,020	95,731
248	cocinilla	0,00451	0,072	1,020	95,803
249	rodillo	0,00451	0,072	1,020	95,876
250	enchufe	0,00451	0,072	1,020	95,948
251	chimenea	0,00451	0,072	1,020	96,020
252	bote con distintos alimentos	0,00451	0,072	1,020	96,093
253	botellero	0,00451	0,072	1,020	96,165
254	placa de asado	0,00451	0,072	1,020	96,237
255	armario alto	0,00451	0,072	1,020	96,310
256	ropero de tazas	0,00419	0,072	1,020	96,382
257	arrocera	0,00419	0,072	1,020	96,454
258	cucho de reciclaje	0,00419	0,072	1,020	96,527
259	cuchillo de pescado	0,00419	0,072	1,020	96,599
260	trinchador	0,00419	0,072	1,020	96,671
261	armario bajo	0,00419	0,072	1,020	96,744
262	filtro de agua	0,00419	0,072	1,020	96,816
263	cortina	0,00419	0,072	1,020	96,889
264	plancha eléctrica	0,00389	0,072	1,020	96,961
265	carrito	0,00389	0,072	1,020	97,033
266	amasadora	0,00389	0,072	1,020	97,106
267	alfombra	0,00389	0,072	1,020	97,178
268	cuchillo de carne	0,00389	0,072	1,020	97,250
269	condimento	0,00389	0,072	1,020	97,323

270	triturador	0,00389	0,072	1,020	97,395
271	bol	0,00389	0,072	1,020	97,467
272	jamonera	0,00361	0,072	1,020	97,540
273	cascanueces	0,00361	0,072	1,020	97,612
274	cuchillo para uso en cocina	0,00361	0,072	1,020	97,685
275	jabón de lavar	0,00361	0,072	1,020	97,757
276	molinillo de café	0,00361	0,072	1,020	97,829
277	azúcar	0,00361	0,072	1,020	97,902
278	porta-estropajos	0,00361	0,072	1,020	97,974
279	tabla de partir	0,00361	0,072	1,020	98,046
280	reloj minuterero	0,00361	0,072	1,020	98,119
281	taza de café	0,00335	0,072	1,020	98,191
282	fuelle de horno	0,00335	0,072	1,020	98,263
283	aspirador	0,00335	0,072	1,020	98,336
284	cortador de embutidos	0,00335	0,072	1,020	98,408
285	quesera	0,00335	0,072	1,020	98,480
286	cajón de la basura	0,00335	0,072	1,020	98,553
287	lebrillo	0,00335	0,072	1,020	98,625
288	reloj de cocina	0,00335	0,072	1,020	98,698
289	cepillo de barrer	0,00335	0,072	1,020	98,770
290	recipiente	0,00335	0,072	1,020	98,842
291	taza grande	0,00311	0,072	1,020	98,915
292	llave del agua	0,00311	0,072	1,020	98,987
293	rinconera	0,00311	0,072	1,020	99,059
294	cesta de papas	0,00311	0,072	1,020	99,132
295	sacachapas	0,00311	0,072	1,020	99,204
296	tabla de planchar	0,00289	0,072	1,020	99,276
297	líquido de fregar	0,00289	0,072	1,020	99,349
298	huevera	0,00289	0,072	1,020	99,421
299	lata de refresco	0,00289	0,072	1,020	99,493
300	locero	0,00268	0,072	1,020	99,566
301	salero de sal gorda	0,00249	0,072	1,020	99,638
302	agarradera	0,00249	0,072	1,020	99,711
303	DVD	0,00231	0,072	1,020	99,783
304	tabla de madera	0,00231	0,072	1,020	99,855
305	vinagre	0,00185	0,072	1,020	99,928
306	roperillo	0,00160	0,072	1,020	100,000

### Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

<b>Nº</b>	<b>Palabra</b>	<b>Disponibilidad</b>	<b>Frecuencia%</b>	<b>Aparición%</b>	<b>Frec.Acumulada</b>
1	pizarra	0,70100	5,541	87,755	05,541
2	silla	0,63421	4,897	77,551	10,438
3	(mesa) pupitre	0,52395	3,802	60,204	14,240
4	tiza	0,50852	4,961	78,571	19,201
5	mesa	0,50720	3,737	59,184	22,938
6	lápiz	0,49177	5,090	80,612	28,028
7	libro	0,39816	4,124	65,306	32,152
8	bolí(grafo)	0,34882	4,059	64,286	36,211
9	mesa de profe(sor)	0,30590	2,320	36,735	38,531
10	goma (de borrar)	0,26296	3,222	51,020	41,753
11	libreta	0,25483	2,448	38,776	44,201
12	mapa	0,24151	2,513	39,796	46,714
13	borrador	0,17617	1,997	31,633	48,711
14	ordenador	0,16357	1,933	30,612	50,644
15	cuaderno	0,12046	1,418	22,449	52,062
16	folio	0,11005	1,353	21,429	53,415
17	rotulador	0,10591	1,418	22,449	54,832
18	pluma	0,09970	1,160	18,367	55,992
19	regla	0,09586	1,289	20,408	57,281
20	banco	0,09569	0,709	11,224	57,990
21	proyector	0,09487	1,160	18,367	59,149
22	papel	0,08130	0,902	14,286	60,052
23	silla de profe(sor)	0,07942	0,709	11,224	60,760

24	mesa de alumno	0,07906	0,644	10,204	61,405
25	papelera	0,07658	1,095	17,347	62,500
26	tarima	0,07524	0,709	11,224	63,209
27	carpeta	0,06984	0,902	14,286	64,111
28	lápiz de color	0,06827	0,966	15,306	65,077
29	armario	0,06827	0,644	10,204	65,722
30	plastilina	0,06565	1,031	16,327	66,753
31	afilador	0,06524	0,966	15,306	67,719
32	ropero	0,06399	0,515	8,163	68,235
33	encerado	0,05880	0,451	7,143	68,686
34	tinta	0,05359	0,773	12,245	69,459
35	pizarrín	0,04876	0,451	7,143	69,910
36	cartulina	0,04769	0,773	12,245	70,683
37	compás	0,04729	0,709	11,224	71,392
38	cuartilla	0,04727	0,580	9,184	71,972
39	bloc	0,04468	0,580	9,184	72,552
40	silla de alumno	0,04446	0,387	6,122	72,938
41	biblioteca	0,04426	0,644	10,204	73,582
42	sillón	0,03608	0,322	5,102	73,905
43	sillón de profesor	0,03281	0,258	4,082	74,162
44	tintero	0,03226	0,451	7,143	74,613
45	puntero	0,03163	0,322	5,102	74,936
46	librería	0,03104	0,322	5,102	75,258
47	mochila	0,03088	0,515	8,163	75,773
48	pantalla	0,03058	0,387	6,122	76,160
49	maleta	0,02944	0,387	6,122	76,546
50	cartabón	0,02766	0,451	7,143	76,997
51	estante	0,02755	0,258	4,082	77,255
52	mesa de niño	0,02707	0,193	3,061	77,448
53	pegamento	0,02368	0,322	5,102	77,771
54	colores	0,02307	0,322	5,102	78,093
55	cuadro	0,02298	0,322	5,102	78,415
56	ventana	0,02225	0,258	4,082	78,673
57	globo terráqueo	0,02217	0,258	4,082	78,930
58	esfera	0,02217	0,258	4,082	79,188
59	hoja (de papel)	0,02107	0,193	3,061	79,381
60	mural	0,02075	0,258	4,082	79,639
61	diccionario	0,02048	0,322	5,102	79,961
62	perchero	0,02015	0,258	4,082	80,219
63	estantería	0,01985	0,193	3,061	80,412
64	luz	0,01982	0,322	5,102	80,735
65	profe(sor)	0,01976	0,193	3,061	80,928
66	alumno	0,01918	0,193	3,061	81,121
67	fichero	0,01910	0,193	3,061	81,314
68	cera	0,01890	0,322	5,102	81,637
69	póster	0,01809	0,193	3,061	81,830
70	reloj	0,01794	0,193	3,061	82,023
71	casete	0,01755	0,258	4,082	82,281
72	escuadra	0,01720	0,258	4,082	82,539
73	mueble	0,01674	0,129	2,041	82,668
74	estuche	0,01613	0,258	4,082	82,925
75	puerta	0,01543	0,193	3,061	83,119
76	micró(fono)	0,01494	0,193	3,061	83,312
77	televisión	0,01401	0,193	3,061	83,505
78	papel continuo	0,01370	0,193	3,061	83,698
79	radiocasete	0,01361	0,193	3,061	83,892
80	libro de cuentos	0,01318	0,193	3,061	84,085
81	pelota	0,01297	0,258	4,082	84,343
82	repisa	0,01268	0,129	2,041	84,472
83	cartel	0,01268	0,129	2,041	84,601
84	papel de seda	0,01232	0,193	3,061	84,794
85	calculadora	0,01194	0,193	3,061	84,987
86	silla de niño	0,01178	0,129	2,041	85,116
87	tiza de color	0,01177	0,129	2,041	85,245
88	alfombra	0,01123	0,129	2,041	85,374
89	crucifijo	0,01106	0,129	2,041	85,503
90	fotocopiadora	0,01103	0,193	3,061	85,696

91	acuarela	0,01102	0,193	3,061	85,889
92	diapositiva	0,01073	0,129	2,041	86,018
93	altavoz	0,01026	0,129	2,041	86,147
94	atlas	0,01023	0,193	3,061	86,340
95	pintura	0,01023	0,193	3,061	86,534
96	mesa para escribir	0,01020	0,064	1,020	86,598
97	témpera	0,00996	0,129	2,041	86,727
98	mapamundi	0,00968	0,129	2,041	86,856
99	archivador	0,00965	0,193	3,061	87,049
100	juego	0,00960	0,193	3,061	87,242
101	mesa de parvulito	0,00947	0,064	1,020	87,307
102	salón	0,00947	0,064	1,020	87,371
103	puzle	0,00919	0,193	3,061	87,564
104	grapadora	0,00912	0,129	2,041	87,693
105	agua	0,00912	0,129	2,041	87,822
106	planta	0,00911	0,193	3,061	88,015
107	portafolios	0,00882	0,193	3,061	88,209
108	mesita	0,00880	0,064	1,020	88,273
109	colgador	0,00875	0,129	2,041	88,402
110	percha	0,00875	0,129	2,041	88,531
111	apuntes	0,00859	0,129	2,041	88,660
112	foto(grafta)	0,00838	0,129	2,041	88,789
113	tijera	0,00829	0,193	3,061	88,982
114	megáfono	0,00817	0,064	1,020	89,046
115	silla de brazo	0,00817	0,064	1,020	89,111
116	pizarra grande	0,00817	0,064	1,020	89,175
117	butaca	0,00817	0,064	1,020	89,240
118	tiza blanca	0,00817	0,064	1,020	89,304
119	libro de consulta	0,00812	0,129	2,041	89,433
120	papel charol	0,00797	0,129	2,041	89,562
121	rotulador de pizarra	0,00758	0,064	1,020	89,626
122	lápiz negro	0,00758	0,064	1,020	89,691
123	material fungible	0,00758	0,064	1,020	89,755
124	sillón de profe(sor)	0,00758	0,064	1,020	89,820
125	enciclopedia	0,00720	0,129	2,041	89,948
126	juguete	0,00717	0,129	2,041	90,077
127	estuche de lápices	0,00704	0,064	1,020	90,142
128	Biblia	0,00704	0,064	1,020	90,206
129	guía didáctica	0,00704	0,064	1,020	90,271
130	lámpara	0,00704	0,064	1,020	90,335
131	retroproyector	0,00704	0,064	1,020	90,399
132	libro de curso	0,00704	0,064	1,020	90,464
133	panel de corcho	0,00704	0,064	1,020	90,528
134	marco electrónico	0,00704	0,064	1,020	90,593
135	lata	0,00704	0,064	1,020	90,657
136	encerado para diapositivas	0,00704	0,064	1,020	90,722
137	minibiblioteca	0,00704	0,064	1,020	90,786
138	babi	0,00692	0,193	3,061	90,979
139	uniforme	0,00672	0,129	2,041	91,108
140	megafonía	0,00654	0,064	1,020	91,173
141	estantería de libros	0,00654	0,064	1,020	91,237
142	baño	0,00654	0,064	1,020	91,302
143	calefactor	0,00654	0,064	1,020	91,366
144	panel de apuntes	0,00654	0,064	1,020	91,430
145	panel de temarios	0,00654	0,064	1,020	91,495
146	para borrar pizarra	0,00654	0,064	1,020	91,559
147	libro de texto	0,00607	0,064	1,020	91,624
148	panel de anuncios	0,00607	0,064	1,020	91,688
149	audio	0,00607	0,064	1,020	91,753
150	calendario	0,00607	0,064	1,020	91,817
151	timbre	0,00607	0,064	1,020	91,881
152	máquina de escribir	0,00607	0,064	1,020	91,946
153	goma	0,00607	0,064	1,020	92,010
154	sacapuntas	0,00607	0,064	1,020	92,075
155	soga	0,00600	0,129	2,041	92,204
156	balón	0,00580	0,129	2,041	92,332
157	despacho	0,00574	0,129	2,041	92,461



158	tablón de corcho	0,00564	0,064	1,020	92,526
159	tipp-ex	0,00564	0,064	1,020	92,590
160	proyector de cine	0,00564	0,064	1,020	92,655
161	garrafa de agua	0,00564	0,064	1,020	92,719
162	papel de embalar	0,00564	0,064	1,020	92,784
163	lámina	0,00564	0,064	1,020	92,848
164	asiento	0,00564	0,064	1,020	92,912
165	ficha	0,00526	0,129	2,041	93,041
166	película	0,00523	0,064	1,020	93,106
167	ventilador	0,00523	0,064	1,020	93,170
168	registro	0,00523	0,064	1,020	93,235
169	tablero para colgar cosas	0,00523	0,064	1,020	93,299
170	cuaderno de cuadros	0,00523	0,064	1,020	93,363
171	rompecabezas	0,00523	0,064	1,020	93,428
172	cajón	0,00504	0,129	2,041	93,557
173	clip	0,00486	0,064	1,020	93,621
174	mesa soporte de proyector	0,00486	0,064	1,020	93,686
175	depósito de agua	0,00486	0,064	1,020	93,750
176	bola del mundo	0,00486	0,064	1,020	93,814
177	perchero para abrigo de los alumnos	0,00486	0,064	1,020	93,879
178	papel maché	0,00486	0,064	1,020	93,943
179	cuaderno de rayas	0,00486	0,064	1,020	94,008
180	títere	0,00486	0,064	1,020	94,072
181	animal disecado	0,00451	0,064	1,020	94,137
182	CD	0,00451	0,064	1,020	94,201
183	compás de pizarra	0,00451	0,064	1,020	94,265
184	objeto para estudio de geometría	0,00451	0,064	1,020	94,330
185	amplificador	0,00451	0,064	1,020	94,394
186	compás de madera	0,00451	0,064	1,020	94,459
187	vaso	0,00451	0,064	1,020	94,523
188	purpurina	0,00451	0,064	1,020	94,588
189	bloc de dibujo	0,00451	0,064	1,020	94,652
190	cuaderno de una raya	0,00451	0,064	1,020	94,716
191	poliedro de madera	0,00451	0,064	1,020	94,781
192	cañón de proyección	0,00419	0,064	1,020	94,845
193	cortina	0,00419	0,064	1,020	94,910
194	compás de alumno	0,00419	0,064	1,020	94,974
195	mueble para libros	0,00419	0,064	1,020	95,039
196	toalla	0,00419	0,064	1,020	95,103
197	extintor	0,00419	0,064	1,020	95,168
198	equipo de música	0,00419	0,064	1,020	95,232
199	separador	0,00419	0,064	1,020	95,296
200	jarrón de flores	0,00419	0,064	1,020	95,361
201	mesa individual	0,00419	0,064	1,020	95,425
202	prisma	0,00419	0,064	1,020	95,490
203	material de laboratorio	0,00419	0,064	1,020	95,554
204	nota	0,00419	0,064	1,020	95,619
205	máquina de café	0,00389	0,064	1,020	95,683
206	cubo	0,00389	0,064	1,020	95,747
207	recambio	0,00389	0,064	1,020	95,812
208	DINA-4	0,00389	0,064	1,020	95,876
209	corcho	0,00389	0,064	1,020	95,941
210	gel	0,00389	0,064	1,020	96,005
211	mesa de dirección	0,00389	0,064	1,020	96,070
212	vídeo	0,00389	0,064	1,020	96,134
213	cartera	0,00361	0,064	1,020	96,198
214	colonia	0,00361	0,064	1,020	96,263
215	gafa	0,00361	0,064	1,020	96,327
216	sillón de sala de profesor	0,00361	0,064	1,020	96,392
217	estilográfica	0,00361	0,064	1,020	96,456
218	papel higiénico	0,00361	0,064	1,020	96,521
219	DVD	0,00361	0,064	1,020	96,585
220	pirámide	0,00361	0,064	1,020	96,649
221	pintura de color	0,00361	0,064	1,020	96,714
222	fotocopia	0,00335	0,064	1,020	96,778

223	rincón de pensar	0,00335	0,064	1,020	96,843
224	aparato de medida	0,00335	0,064	1,020	96,907
225	grapa	0,00335	0,064	1,020	96,972
226	diario de clase	0,00335	0,064	1,020	97,036
227	disco	0,00335	0,064	1,020	97,101
228	mesa de sala de profesor	0,00335	0,064	1,020	97,165
229	aparato de música	0,00311	0,064	1,020	97,229
230	papel blanco	0,00311	0,064	1,020	97,294
231	tinta china	0,00311	0,064	1,020	97,358
232	tablón de anuncios	0,00311	0,064	1,020	97,423
233	dibujo	0,00311	0,064	1,020	97,487
234	papel pinocho	0,00289	0,064	1,020	97,552
235	pegamento para papel	0,00289	0,064	1,020	97,616
236	letra	0,00289	0,064	1,020	97,680
237	adorno	0,00289	0,064	1,020	97,745
238	mesa de ordenador	0,00289	0,064	1,020	97,809
239	plano	0,00289	0,064	1,020	97,874
240	laboratorio	0,00268	0,064	1,020	97,938
241	fluorescente	0,00268	0,064	1,020	98,003
242	lapicero	0,00268	0,064	1,020	98,067
243	ábaco	0,00268	0,064	1,020	98,131
244	persiana	0,00268	0,064	1,020	98,196
245	adhesivo	0,00268	0,064	1,020	98,260
246	elástico	0,00249	0,064	1,020	98,325
247	pantalla de ordenador	0,00249	0,064	1,020	98,389
248	manualidades	0,00249	0,064	1,020	98,454
249	juego de niños	0,00249	0,064	1,020	98,518
250	grabadora	0,00249	0,064	1,020	98,582
251	maleta escolar	0,00249	0,064	1,020	98,647
252	lavamanos	0,00249	0,064	1,020	98,711
253	muñeca	0,00249	0,064	1,020	98,776
254	tiza antialérgica	0,00249	0,064	1,020	98,840
255	teclado de ordenador	0,00231	0,064	1,020	98,905
256	cuento	0,00231	0,064	1,020	98,969
257	pasillo	0,00231	0,064	1,020	99,034
258	pañó del polvo	0,00231	0,064	1,020	99,098
259	lavabo	0,00215	0,064	1,020	99,162
260	lego	0,00215	0,064	1,020	99,227
261	recreo	0,00215	0,064	1,020	99,291
262	ratón	0,00215	0,064	1,020	99,356
263	globo esférico	0,00215	0,064	1,020	99,420
264	chincheta	0,00199	0,064	1,020	99,485
265	gavetero	0,00199	0,064	1,020	99,549
266	caja para guardar dinero	0,00185	0,064	1,020	99,613
267	pósit	0,00185	0,064	1,020	99,678
268	gimnasio	0,00172	0,064	1,020	99,742
269	sala	0,00160	0,064	1,020	99,807
270	carpeta archivadora	0,00128	0,064	1,020	99,871
271	material desechable	0,00119	0,064	1,020	99,936
272	material didáctico	0,00110	0,064	1,020	100,000

### Centro 9 ‘Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	ventilador	0,60976	9,542	78,571	09,542
2	aire acondicionado	0,45854	7,311	60,204	16,853
3	ventana	0,39349	5,948	48,980	22,800
4	lámpara	0,36032	4,957	40,816	27,757
5	bombilla	0,32285	4,213	34,694	31,970
6	estufa	0,25617	4,337	35,714	36,307
7	bombillo	0,24836	3,470	28,571	39,777
8	calefactor	0,19394	3,222	26,531	42,999
9	vela	0,14803	2,478	20,408	45,477
10	(tubo) fluorescente	0,14002	2,230	18,367	47,708

11	chimenea	0,13925	2,354	19,388	50,062
12	plafón	0,13905	2,230	18,367	52,292
13	pantalla	0,12543	1,983	16,327	54,275
14	calefacción	0,12445	1,983	16,327	56,258
15	puerta	0,12358	2,354	19,388	58,612
16	foco	0,11114	1,735	14,286	60,347
17	radiador	0,09871	1,859	15,306	62,206
18	abrir ventana	0,09212	1,487	12,245	63,693
19	abanico	0,08967	1,859	15,306	65,551
20	luz eléctrica	0,07686	1,115	9,184	66,667
21	luz	0,07143	0,867	7,143	67,534
22	refrigerador	0,06007	1,115	9,184	68,649
23	luz natural	0,05847	0,991	8,163	69,641
24	linterna	0,05799	1,115	9,184	70,756
25	brasero	0,05315	0,867	7,143	71,623
26	deshumidificador	0,04996	0,743	6,122	72,367
27	ventana abierta	0,04786	0,743	6,122	73,110
28	extractor	0,04689	0,867	7,143	73,978
29	lámpara de techo	0,04143	0,620	5,102	74,597
30	neón	0,03747	0,496	4,082	75,093
31	persiana	0,03514	0,620	5,102	75,713
32	calentador	0,03475	0,496	4,082	76,208
33	hornillo	0,03400	0,620	5,102	76,828
34	lámpara de pie	0,03338	0,496	4,082	77,323
35	interruptor	0,03241	0,496	4,082	77,819
36	enchufe	0,03227	0,496	4,082	78,315
37	ventilador de techo	0,03173	0,620	5,102	78,934
38	aparato aire acondicionado	0,03064	0,496	4,082	79,430
39	candil	0,03004	0,496	4,082	79,926
40	aplique	0,02998	0,496	4,082	80,421
41	abrir puerta	0,02958	0,496	4,082	80,917
42	lámpara de mesa	0,02491	0,372	3,061	81,289
43	tragaluz	0,02396	0,372	3,061	81,660
44	humidificador	0,02304	0,372	3,061	82,032
45	luz artificial	0,02304	0,372	3,061	82,404
46	estufa de gas	0,02118	0,372	3,061	82,776
47	flexo	0,02070	0,372	3,061	83,147
48	puerta abierta	0,02026	0,372	3,061	83,519
49	mesa camilla	0,01894	0,372	3,061	83,891
50	postigo	0,01845	0,372	3,061	84,263
51	cerilla	0,01794	0,372	3,061	84,634
52	aparato de calefacción	0,01638	0,248	2,041	84,882
53	sistema de ventilación	0,01601	0,248	2,041	85,130
54	patio	0,01584	0,248	2,041	85,378
55	quinqué	0,01575	0,248	2,041	85,626
56	luz de neón	0,01463	0,248	2,041	85,874
57	calefacción de gas	0,01412	0,248	2,041	86,121
58	cable	0,01408	0,248	2,041	86,369
59	crystal	0,01380	0,248	2,041	86,617
60	tubo de neón	0,01358	0,248	2,041	86,865
61	electricidad	0,01340	0,248	2,041	87,113
62	farol	0,01336	0,248	2,041	87,361
63	infiernillo	0,01322	0,248	2,041	87,608
64	extractor de aire	0,01311	0,248	2,041	87,856
65	estufa eléctrica	0,01282	0,248	2,041	88,104
66	fósforo	0,01227	0,248	2,041	88,352
67	calefacción central	0,01155	0,248	2,041	88,600
68	aspiradora	0,01130	0,248	2,041	88,848
69	ventilador de sobremesa	0,01047	0,248	2,041	89,095
70	ventilación central	0,01020	0,124	1,020	89,219
71	luz directa de ventana	0,01020	0,124	1,020	89,343
72	bombillo normal	0,01020	0,124	1,020	89,467
73	velón	0,01015	0,248	2,041	89,715
74	lámpara de dormitorio	0,00947	0,124	1,020	89,839
75	tubo reflector	0,00947	0,124	1,020	89,963
76	luz de gas	0,00947	0,124	1,020	90,087

77	farola	0,00947	0,124	1,020	90,211
78	pantalla de luz	0,00947	0,124	1,020	90,335
79	ventanal	0,00947	0,124	1,020	90,458
80	luz de carburo	0,00947	0,124	1,020	90,582
81	bombillo de bajo consumo	0,00947	0,124	1,020	90,706
82	bombillo de neón	0,00947	0,124	1,020	90,830
83	luz indirecta de ventana	0,00947	0,124	1,020	90,954
84	placa solar	0,00880	0,124	1,020	91,078
85	aire climatizado	0,00880	0,124	1,020	91,202
86	portalámpara	0,00880	0,124	1,020	91,326
87	halógeno	0,00880	0,124	1,020	91,450
88	luz blanca	0,00880	0,124	1,020	91,574
89	lámpara de salón	0,00880	0,124	1,020	91,698
90	crystalera	0,00817	0,124	1,020	91,822
91	calefacción de agua	0,00817	0,124	1,020	91,945
92	bombilla de bajo consumo	0,00817	0,124	1,020	92,069
93	reflector	0,00817	0,124	1,020	92,193
94	agua caliente	0,00817	0,124	1,020	92,317
95	luz amarilla	0,00817	0,124	1,020	92,441
96	carburo	0,00817	0,124	1,020	92,565
97	foco halógeno	0,00817	0,124	1,020	92,689
98	carbón	0,00817	0,124	1,020	92,813
99	difusor de calefacción	0,00758	0,124	1,020	92,937
100	palmaria	0,00758	0,124	1,020	93,061
101	tubo flexible	0,00758	0,124	1,020	93,185
102	ladrón	0,00758	0,124	1,020	93,309
103	columna de aire acondicionado	0,00758	0,124	1,020	93,432
104	lámpara de pared	0,00758	0,124	1,020	93,556
105	lámpara de sal	0,00758	0,124	1,020	93,680
106	circuito cerrado	0,00758	0,124	1,020	93,804
107	placa	0,00758	0,124	1,020	93,928
108	luz indirecta	0,00758	0,124	1,020	94,052
109	aparato calefactor	0,00758	0,124	1,020	94,176
110	aire natural	0,00704	0,124	1,020	94,300
111	lámpara especial	0,00704	0,124	1,020	94,424
112	rendija	0,00704	0,124	1,020	94,548
113	cerrar ventana	0,00704	0,124	1,020	94,672
114	bombillo incandescente	0,00704	0,124	1,020	94,796
115	alternador	0,00704	0,124	1,020	94,919
116	correr las cortinas	0,00704	0,124	1,020	95,043
117	llave de luz	0,00704	0,124	1,020	95,167
118	lámpara incandescente	0,00704	0,124	1,020	95,291
119	difusor de aire acondicionado	0,00704	0,124	1,020	95,415
120	calefacción solar	0,00704	0,124	1,020	95,539
121	bomba de calor	0,00654	0,124	1,020	95,663
122	extintor	0,00654	0,124	1,020	95,787
123	bajar un estor	0,00654	0,124	1,020	95,911
124	circulador forzado	0,00654	0,124	1,020	96,035
125	humedecedor	0,00654	0,124	1,020	96,159
126	hueco ventana	0,00654	0,124	1,020	96,283
127	abano	0,00607	0,124	1,020	96,406
128	aire	0,00607	0,124	1,020	96,530
129	luz directa	0,00607	0,124	1,020	96,654
130	alfombra	0,00607	0,124	1,020	96,778
131	lámpara-ventilador	0,00607	0,124	1,020	96,902
132	ventilador de pie	0,00564	0,124	1,020	97,026
133	luz del sol	0,00564	0,124	1,020	97,150
134	patio de luz	0,00564	0,124	1,020	97,274
135	luz de emergencia	0,00523	0,124	1,020	97,398
136	claraboya	0,00523	0,124	1,020	97,522
137	campana extractora	0,00523	0,124	1,020	97,646
138	luz de color	0,00523	0,124	1,020	97,770
139	estera	0,00523	0,124	1,020	97,893
140	ventilador de mesa	0,00523	0,124	1,020	98,017
141	retroproyector	0,00486	0,124	1,020	98,141

142	termo	0,00486	0,124	1,020	98,265
143	reflectante	0,00486	0,124	1,020	98,389
144	refrigeración	0,00486	0,124	1,020	98,513
145	hueco de escalera	0,00486	0,124	1,020	98,637
146	calefactor eléctrico	0,00486	0,124	1,020	98,761
147	antorcha	0,00451	0,124	1,020	98,885
148	limpieza	0,00451	0,124	1,020	99,009
149	horno	0,00451	0,124	1,020	99,133
150	abanicarse	0,00419	0,124	1,020	99,257
151	infrarrojo	0,00419	0,124	1,020	99,380
152	aire acondicionado central	0,00389	0,124	1,020	99,504
153	ventilador de pared	0,00389	0,124	1,020	99,628
154	cortina	0,00361	0,124	1,020	99,752
155	aire acondicionado portátil	0,00361	0,124	1,020	99,876
156	araña	0,00335	0,124	1,020	100,000

### Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	calle	0,55829	3,935	66,327	03,935
2	parque	0,45298	3,874	65,306	07,809
3	coche	0,36990	3,329	56,122	11,138
4	plaza	0,29594	2,421	40,816	13,559
5	jardín	0,28325	2,603	43,878	16,162
6	edificio	0,27651	2,119	35,714	18,281
7	iglesia	0,24328	2,361	39,796	20,642
8	casa	0,22309	1,755	29,592	22,397
9	acera	0,22070	1,937	32,653	24,334
10	guagua	0,20221	2,058	34,694	26,392
11	avenida	0,19686	1,695	28,571	28,087
12	cine	0,16885	1,937	32,653	30,024
13	ayuntamiento	0,16330	1,695	28,571	31,719
14	banco	0,15253	1,513	25,510	33,232
15	bici(cleta)	0,13613	1,453	24,490	34,685
16	hospital	0,12635	1,332	22,449	36,017
17	teatro	0,12068	1,453	24,490	37,470
18	semáforo	0,11397	1,090	18,367	38,559
19	catedral	0,10174	0,908	15,306	39,467
20	tienda	0,10147	1,150	19,388	40,617
21	colegio	0,10041	1,271	21,429	41,889
22	moto	0,09357	1,090	18,367	42,978
23	árbol	0,09013	0,908	15,306	43,886
24	comercio	0,08646	0,847	14,286	44,734
25	museo	0,08586	0,726	12,245	45,460
26	carretera	0,08523	0,666	11,224	46,126
27	(auto)bús	0,08480	0,847	14,286	46,973
28	farola	0,08381	0,969	16,327	47,942
29	restaurante	0,07911	1,029	17,347	48,971
30	playa	0,07861	0,847	14,286	49,818
31	cafetería	0,07811	0,969	16,327	50,787
32	centro comercial	0,07794	0,969	16,327	51,755
33	supermercado	0,07154	0,847	14,286	52,603
34	bar	0,06923	0,969	16,327	53,571
35	taxi	0,06467	0,847	14,286	54,419
36	papelera	0,06289	0,605	10,204	55,024
37	camión	0,06233	0,666	11,224	55,690
38	persona	0,06096	0,605	10,204	56,295
39	paso de peatones	0,06054	0,605	10,204	56,901
40	escuela	0,05890	0,666	11,224	57,567
41	monumento	0,05648	0,545	9,184	58,111
42	rotonda	0,05346	0,666	11,224	58,777
43	biblioteca	0,04805	0,545	9,184	59,322
44	niño	0,04700	0,605	10,204	59,927
45	hotel	0,04651	0,484	8,163	60,412

46	piscina	0,04387	0,605	10,204	61,017
47	mercado	0,04306	0,545	9,184	61,562
48	universidad	0,04207	0,605	10,204	62,167
49	paseo	0,04121	0,424	7,143	62,591
50	perro	0,04080	0,484	8,163	63,075
51	gente	0,04062	0,363	6,122	63,438
52	f fuente	0,03976	0,424	7,143	63,862
53	palmera	0,03926	0,303	5,102	64,165
54	chalé	0,03784	0,424	7,143	64,588
55	policía	0,03706	0,545	9,184	65,133
56	centro de salud	0,03649	0,424	7,143	65,557
57	casa terrera	0,03574	0,303	5,102	65,860
58	callejón	0,03533	0,242	4,082	66,102
59	tren	0,03446	0,484	8,163	66,586
60	aparcamiento	0,03274	0,424	7,143	67,010
61	tranvía	0,03243	0,303	5,102	67,312
62	clínica	0,03235	0,424	7,143	67,736
63	cabildo	0,03188	0,363	6,122	68,099
64	oficina	0,03157	0,424	7,143	68,523
65	instituto	0,03064	0,424	7,143	68,947
66	club	0,02900	0,363	6,122	69,310
67	parterre	0,02866	0,242	4,082	69,552
68	estatua	0,02836	0,303	5,102	69,855
69	paso de cebra	0,02814	0,242	4,082	70,097
70	escaparate	0,02762	0,303	5,102	70,400
71	peatón	0,02751	0,363	6,122	70,763
72	gato	0,02671	0,242	4,082	71,005
73	grandes almacenes	0,02653	0,303	5,102	71,308
74	auditorio	0,02535	0,363	6,122	71,671
75	guardia	0,02533	0,242	4,082	71,913
76	ambulancia	0,02519	0,363	6,122	72,276
77	alameda	0,02442	0,303	5,102	72,579
78	autopista	0,02401	0,182	3,061	72,760
79	hombre	0,02388	0,303	5,102	73,063
80	flor	0,02295	0,242	4,082	73,305
81	ambulatorio	0,02270	0,303	5,102	73,608
82	quiosco	0,02264	0,242	4,082	73,850
83	garaje	0,02251	0,363	6,122	74,213
84	vivienda	0,02173	0,182	3,061	74,395
85	panadería	0,02142	0,424	7,143	74,818
86	guardería	0,02091	0,303	5,102	75,121
87	luz	0,02068	0,242	4,082	75,363
88	vía	0,02062	0,182	3,061	75,545
89	mujer	0,02003	0,242	4,082	75,787
90	juzgado	0,01994	0,182	3,061	75,969
91	escultura	0,01940	0,182	3,061	76,150
92	asfalto	0,01900	0,121	2,041	76,271
93	zapatería	0,01805	0,242	4,082	76,513
94	balcón	0,01801	0,182	3,061	76,695
95	parque infantil	0,01796	0,242	4,082	76,937
96	señal de tráfico	0,01784	0,242	4,082	77,179
97	peluquería	0,01780	0,242	4,082	77,421
98	humo	0,01779	0,121	2,041	77,542
99	rascacielos	0,01779	0,121	2,041	77,663
100	estanco	0,01754	0,182	3,061	77,845
101	gasolinera	0,01754	0,182	3,061	78,027
102	campo de fútbol	0,01740	0,242	4,082	78,269
103	heladería	0,01731	0,242	4,082	78,511
104	dulcería	0,01720	0,182	3,061	78,692
105	automóvil	0,01696	0,121	2,041	78,814
106	parada de guaguas	0,01663	0,182	3,061	78,995
107	estadio	0,01662	0,242	4,082	79,237
108	plazoleta	0,01654	0,182	3,061	79,419
109	bloque de casas	0,01652	0,121	2,041	79,540
110	farmacia	0,01636	0,242	4,082	79,782
111	polideportivo	0,01599	0,242	4,082	80,024
112	bombero	0,01580	0,182	3,061	80,206

113	pescadería	0,01571	0,182	3,061	80,387
114	vehículo	0,01554	0,121	2,041	80,508
115	transporte	0,01551	0,182	3,061	80,690
116	baño público	0,01537	0,182	3,061	80,872
117	apartamento	0,01511	0,121	2,041	80,993
118	barrio	0,01487	0,121	2,041	81,114
119	metro	0,01479	0,182	3,061	81,295
120	mar	0,01472	0,121	2,041	81,416
121	tienda de ropa	0,01472	0,121	2,041	81,538
122	contaminación	0,01459	0,182	3,061	81,719
123	librería	0,01434	0,182	3,061	81,901
124	cancha deportiva	0,01376	0,182	3,061	82,082
125	anciano	0,01365	0,182	3,061	82,264
126	correo	0,01355	0,182	3,061	82,446
127	tienda comestible	0,01303	0,121	2,041	82,567
128	patineta	0,01282	0,121	2,041	82,688
129	césped	0,01282	0,121	2,041	82,809
130	planta	0,01269	0,121	2,041	82,930
131	pensión	0,01269	0,121	2,041	83,051
132	esquina	0,01268	0,121	2,041	83,172
133	cabina telefónica	0,01268	0,121	2,041	83,293
134	rampa	0,01268	0,121	2,041	83,414
135	discooteca	0,01259	0,121	2,041	83,535
136	parada de (auto)bús	0,01259	0,121	2,041	83,656
137	carnicería	0,01241	0,121	2,041	83,777
138	boutique	0,01241	0,182	3,061	83,959
139	carro	0,01236	0,121	2,041	84,080
140	residencia	0,01227	0,121	2,041	84,201
141	edificio oficial	0,01227	0,121	2,041	84,322
142	parking	0,01227	0,121	2,041	84,443
143	contenedor de basura	0,01217	0,121	2,041	84,564
144	rambla	0,01169	0,121	2,041	84,685
145	motocicleta	0,01155	0,121	2,041	84,806
146	ferretería	0,01133	0,182	3,061	84,988
147	tráfico	0,01095	0,121	2,041	85,109
148	terraza	0,01067	0,182	3,061	85,291
149	cartel	0,01029	0,182	3,061	85,472
150	glorieta	0,01026	0,121	2,041	85,593
151	grandes superficies	0,01026	0,121	2,041	85,714
152	puerto	0,01026	0,121	2,041	85,835
153	parada de taxis	0,01020	0,061	1,020	85,896
154	político	0,01020	0,061	1,020	85,956
155	transeúnte	0,01020	0,061	1,020	86,017
156	cinematógrafo	0,01020	0,061	1,020	86,077
157	mobiliario urbano	0,01020	0,061	1,020	86,138
158	hiper(mercado)	0,00983	0,121	2,041	86,259
159	escalera	0,00968	0,121	2,041	86,380
160	tienda de bolsos	0,00968	0,121	2,041	86,501
161	macetero	0,00953	0,121	2,041	86,622
162	superficie recreativa	0,00947	0,061	1,020	86,683
163	ventanal	0,00947	0,061	1,020	86,743
164	atasco	0,00947	0,061	1,020	86,804
165	parque de bomberos	0,00947	0,061	1,020	86,864
166	muelle	0,00946	0,182	3,061	87,046
167	arboleda	0,00912	0,121	2,041	87,167
168	contenedor	0,00904	0,182	3,061	87,349
169	local comercial	0,00880	0,061	1,020	87,409
170	letrero	0,00880	0,061	1,020	87,470
171	ruido	0,00880	0,061	1,020	87,530
172	viajero	0,00880	0,061	1,020	87,591
173	pino	0,00880	0,061	1,020	87,651
174	contenedor de vidrio	0,00880	0,061	1,020	87,712
175	servicio de urgencias	0,00880	0,061	1,020	87,772
176	señal	0,00875	0,121	2,041	87,893
177	guardia civil	0,00840	0,121	2,041	88,015
178	barco	0,00838	0,121	2,041	88,136
179	guardia municipal	0,00821	0,121	2,041	88,257

180	cancha de deportes	0,00817	0,061	1,020	88,317
181	contenedor de pilas	0,00817	0,061	1,020	88,378
182	piso	0,00817	0,061	1,020	88,438
183	urbanización	0,00817	0,061	1,020	88,499
184	café	0,00780	0,121	2,041	88,620
185	bandera	0,00762	0,121	2,041	88,741
186	castillo	0,00758	0,061	1,020	88,801
187	alcantarillado	0,00758	0,061	1,020	88,862
188	contenedor de plástico	0,00758	0,061	1,020	88,923
189	paso a nivel	0,00758	0,061	1,020	88,983
190	tienda de deportes	0,00758	0,061	1,020	89,044
191	vereda	0,00758	0,061	1,020	89,104
192	autovía	0,00758	0,061	1,020	89,165
193	edificio público	0,00758	0,061	1,020	89,225
194	transporte público	0,00758	0,061	1,020	89,286
195	centro deportivo	0,00754	0,121	2,041	89,407
196	alumbrado	0,00740	0,121	2,041	89,528
197	arena	0,00735	0,121	2,041	89,649
198	almacén	0,00717	0,121	2,041	89,770
199	residencia de mayores	0,00704	0,061	1,020	89,831
200	transporte privado	0,00704	0,061	1,020	89,891
201	circo	0,00704	0,061	1,020	89,952
202	calzado	0,00704	0,061	1,020	90,012
203	sucursal	0,00704	0,061	1,020	90,073
204	contenedor de papel	0,00704	0,061	1,020	90,133
205	mucha gente	0,00704	0,061	1,020	90,194
206	tractor	0,00704	0,061	1,020	90,254
207	tienda de juguetes	0,00704	0,061	1,020	90,315
208	centro sanitario	0,00704	0,061	1,020	90,375
209	habitante	0,00685	0,121	2,041	90,496
210	peletería	0,00657	0,121	2,041	90,617
211	tototerreno	0,00654	0,061	1,020	90,678
212	farola eléctrica	0,00654	0,061	1,020	90,739
213	comisaría	0,00654	0,061	1,020	90,799
214	bebé	0,00654	0,061	1,020	90,860
215	garaje privado	0,00654	0,061	1,020	90,920
216	enredadera	0,00654	0,061	1,020	90,981
217	escalón	0,00654	0,061	1,020	91,041
218	calzada	0,00654	0,061	1,020	91,102
219	centro médico	0,00654	0,061	1,020	91,162
220	cabina de teléfono	0,00654	0,061	1,020	91,223
221	tienda de calzado	0,00654	0,061	1,020	91,283
222	bulevar	0,00654	0,061	1,020	91,344
223	aglomeración	0,00654	0,061	1,020	91,404
224	vecino	0,00650	0,121	2,041	91,525
225	cementerio	0,00650	0,121	2,041	91,646
226	balneario	0,00607	0,061	1,020	91,707
227	farola de pie	0,00607	0,061	1,020	91,768
228	pavimento	0,00607	0,061	1,020	91,828
229	vagabundo	0,00607	0,061	1,020	91,889
230	lámpara	0,00607	0,061	1,020	91,949
231	imbornal	0,00607	0,061	1,020	92,010
232	atajo	0,00607	0,061	1,020	92,070
233	paso	0,00607	0,061	1,020	92,131
234	marquesina	0,00607	0,061	1,020	92,191
235	sillón de jardín	0,00607	0,061	1,020	92,252
236	escuela de conducir	0,00607	0,061	1,020	92,312
237	punto	0,00607	0,061	1,020	92,373
238	joven	0,00576	0,121	2,041	92,494
239	bullicio	0,00564	0,061	1,020	92,554
240	disco de tráfico	0,00564	0,061	1,020	92,615
241	departamento policial	0,00564	0,061	1,020	92,676
242	micro	0,00564	0,061	1,020	92,736
243	planetario	0,00564	0,061	1,020	92,797
244	tienda de maletas	0,00564	0,061	1,020	92,857
245	deporte	0,00564	0,061	1,020	92,918
246	farola adosada	0,00564	0,061	1,020	92,978



247	pérgola	0,00564	0,061	1,020	93,039
248	espectáculo	0,00564	0,061	1,020	93,099
249	(puesto de) Cruz Roja	0,00564	0,061	1,020	93,160
250	puerta	0,00564	0,061	1,020	93,220
251	bolera	0,00564	0,061	1,020	93,281
252	estación de guaguas	0,00538	0,121	2,041	93,402
253	mayor	0,00535	0,121	2,041	93,523
254	sala de exposiciones	0,00523	0,061	1,020	93,584
255	dúplex	0,00523	0,061	1,020	93,644
256	vida nocturna	0,00523	0,061	1,020	93,705
257	escudo	0,00523	0,061	1,020	93,765
258	telégrafos	0,00523	0,061	1,020	93,826
259	calle peatonal	0,00523	0,061	1,020	93,886
260	monja	0,00523	0,061	1,020	93,947
261	trabajador	0,00523	0,061	1,020	94,007
262	túnel	0,00523	0,061	1,020	94,068
263	casa de moneda	0,00523	0,061	1,020	94,128
264	hormigonera	0,00486	0,061	1,020	94,189
265	sacerdote	0,00486	0,061	1,020	94,249
266	oficina pública	0,00486	0,061	1,020	94,310
267	recinto ferial	0,00486	0,061	1,020	94,370
268	despacho profesional	0,00486	0,061	1,020	94,431
269	tienda de moda	0,00486	0,061	1,020	94,492
270	camión de basura	0,00486	0,061	1,020	94,552
271	estudiante	0,00486	0,061	1,020	94,613
272	patín	0,00486	0,061	1,020	94,673
273	sede de gobierno	0,00486	0,061	1,020	94,734
274	buzón	0,00451	0,061	1,020	94,794
275	gente paseando	0,00451	0,061	1,020	94,855
276	fraile	0,00451	0,061	1,020	94,915
277	cruce	0,00451	0,061	1,020	94,976
278	comercio de comestibles	0,00451	0,061	1,020	95,036
279	ciclista	0,00451	0,061	1,020	95,097
280	animal	0,00451	0,061	1,020	95,157
281	plaza de mercado	0,00451	0,061	1,020	95,218
282	jubilado	0,00451	0,061	1,020	95,278
283	cartel publicitario	0,00451	0,061	1,020	95,339
284	bordillo	0,00451	0,061	1,020	95,400
285	triciclo	0,00419	0,061	1,020	95,460
286	rosa	0,00419	0,061	1,020	95,521
287	motorista	0,00419	0,061	1,020	95,581
288	perfumería	0,00419	0,061	1,020	95,642
289	gente vendiendo	0,00419	0,061	1,020	95,702
290	ropa	0,00419	0,061	1,020	95,763
291	barrendero	0,00419	0,061	1,020	95,823
292	diversión	0,00419	0,061	1,020	95,884
293	sala de reunión	0,00419	0,061	1,020	95,944
294	médico	0,00419	0,061	1,020	96,005
295	tienda de tejidos	0,00419	0,061	1,020	96,065
296	camino	0,00419	0,061	1,020	96,126
297	sala de baile	0,00389	0,061	1,020	96,186
298	silla de bar	0,00389	0,061	1,020	96,247
299	enfermero	0,00389	0,061	1,020	96,308
300	tienda de albañilería	0,00389	0,061	1,020	96,368
301	rosaleda	0,00389	0,061	1,020	96,429
302	pastelería	0,00389	0,061	1,020	96,489
303	persona adulta	0,00389	0,061	1,020	96,550
304	despacho de profesionales	0,00389	0,061	1,020	96,610
305	organismo oficial	0,00389	0,061	1,020	96,671
306	bazar	0,00389	0,061	1,020	96,731
307	obispado	0,00389	0,061	1,020	96,792
308	terminal de transporte	0,00389	0,061	1,020	96,852
309	centro penitenciario	0,00389	0,061	1,020	96,913
310	ciclomotor	0,00389	0,061	1,020	96,973
311	policía de barrio	0,00389	0,061	1,020	97,034
312	centro de ocio	0,00361	0,061	1,020	97,094
313	anuncio	0,00361	0,061	1,020	97,155

314	bombonería	0,00361	0,061	1,020	97,215
315	edificio de pisos	0,00361	0,061	1,020	97,276
316	carrito	0,00361	0,061	1,020	97,337
317	mobiliario	0,00361	0,061	1,020	97,397
318	vigilante	0,00361	0,061	1,020	97,458
319	toldo	0,00361	0,061	1,020	97,518
320	hostal	0,00361	0,061	1,020	97,579
321	autobús de colegio	0,00335	0,061	1,020	97,639
322	tasca	0,00335	0,061	1,020	97,700
323	casino	0,00335	0,061	1,020	97,760
324	zona histórica	0,00335	0,061	1,020	97,821
325	banco para sentarse	0,00335	0,061	1,020	97,881
326	estadio de atletismo	0,00335	0,061	1,020	97,942
327	frutería	0,00335	0,061	1,020	98,002
328	banco financiero	0,00311	0,061	1,020	98,063
329	saneamiento	0,00311	0,061	1,020	98,123
330	estadio de fútbol	0,00311	0,061	1,020	98,184
331	conductor	0,00311	0,061	1,020	98,245
332	institución	0,00289	0,061	1,020	98,305
333	alcantarilla	0,00289	0,061	1,020	98,366
334	potabilizadora	0,00289	0,061	1,020	98,426
335	tartana	0,00289	0,061	1,020	98,487
336	obrero	0,00289	0,061	1,020	98,547
337	taller mecánico	0,00268	0,061	1,020	98,608
338	desaladora	0,00268	0,061	1,020	98,668
339	comunidad	0,00268	0,061	1,020	98,729
340	arquitecto	0,00268	0,061	1,020	98,789
341	aeropuerto	0,00268	0,061	1,020	98,850
342	obra	0,00249	0,061	1,020	98,910
343	venta de coches	0,00249	0,061	1,020	98,971
344	guardia urbano	0,00249	0,061	1,020	99,031
345	ingeniero	0,00249	0,061	1,020	99,092
346	maestro	0,00231	0,061	1,020	99,153
347	sala de fiestas	0,00231	0,061	1,020	99,213
348	carril	0,00231	0,061	1,020	99,274
349	burdel	0,00215	0,061	1,020	99,334
350	chalé adosado	0,00215	0,061	1,020	99,395
351	grúa	0,00215	0,061	1,020	99,455
352	poste de luz	0,00215	0,061	1,020	99,516
353	luminoso	0,00215	0,061	1,020	99,576
354	zumería	0,00215	0,061	1,020	99,637
355	edificación	0,00199	0,061	1,020	99,697
356	gimnasio	0,00185	0,061	1,020	99,758
357	estación de tren	0,00185	0,061	1,020	99,818
358	solar	0,00185	0,061	1,020	99,879
359	río	0,00172	0,061	1,020	99,939
360	canódromo	0,00160	0,061	1,020	100,000

### Centro 11 'El campo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,66791	4,841	74,490	04,841
2	flor	0,34958	3,249	50,000	08,090
3	vaca	0,33239	2,984	45,918	11,074
4	pájaro	0,25359	2,454	37,755	13,528
5	cabra	0,24703	2,321	35,714	15,849
6	montaña	0,18487	1,724	26,531	17,573
7	animal	0,18088	1,525	23,469	19,098
8	oveja	0,17597	1,790	27,551	20,889
9	casa	0,16931	1,592	24,490	22,480
10	perro	0,15144	1,790	27,551	24,271
11	gallina	0,14712	1,592	24,490	25,862
12	planta	0,12727	0,995	15,306	26,857
13	hierba	0,11954	1,260	19,388	28,117

14	estanque	0,10918	1,260	19,388	29,377
15	gato	0,10757	1,260	19,388	30,637
16	tierra	0,10715	0,928	14,286	31,565
17	caballo	0,09843	1,326	20,408	32,891
18	barranco	0,09371	0,995	15,306	33,886
19	paloma	0,08699	0,995	15,306	34,881
20	camino	0,08308	0,796	12,245	35,676
21	burro	0,08197	1,061	16,327	36,737
22	árbol frutal	0,08184	0,796	12,245	37,533
23	cerdo	0,07906	0,862	13,265	38,395
24	tractor	0,07704	0,928	14,286	39,324
25	alpendre	0,07638	0,928	14,286	40,252
26	cultivo	0,07451	0,729	11,224	40,981
27	césped	0,07225	0,729	11,224	41,711
28	finca	0,07079	0,597	9,184	42,308
29	jardín	0,07016	0,796	12,245	43,103
30	carretera	0,07014	0,796	12,245	43,899
31	pino	0,06622	0,729	11,224	44,629
32	granja	0,06610	0,663	10,204	45,292
33	prado	0,06504	0,531	8,163	45,822
34	mosca	0,06271	0,597	9,184	46,419
35	acequia	0,06132	0,862	13,265	47,281
36	conejo	0,05796	0,729	11,224	48,011
37	agua	0,05600	0,663	10,204	48,674
38	pedra	0,05310	0,597	9,184	49,271
39	platanera	0,05279	0,597	9,184	49,867
40	terreno	0,05240	0,398	6,122	50,265
41	arado	0,04983	0,597	9,184	50,862
42	sendero	0,04910	0,597	9,184	51,459
43	bosque	0,04814	0,531	8,163	51,989
44	abeja	0,04145	0,597	9,184	52,586
45	gallinero	0,03918	0,398	6,122	52,984
46	río	0,03817	0,597	9,184	53,581
47	vereda	0,03808	0,398	6,122	53,979
48	hormiga	0,03702	0,398	6,122	54,377
49	establo	0,03651	0,398	6,122	54,775
50	casa rural	0,03631	0,398	6,122	55,172
51	plantación	0,03525	0,398	6,122	55,570
52	ave	0,03517	0,398	6,122	55,968
53	fuelle	0,03489	0,265	4,082	56,233
54	iglesia	0,03470	0,464	7,143	56,698
55	fruta	0,03287	0,332	5,102	57,029
56	arbusto	0,03250	0,332	5,102	57,361
57	lago	0,03169	0,464	7,143	57,825
58	pollo	0,03146	0,332	5,102	58,156
59	presa	0,03084	0,398	6,122	58,554
60	naranja	0,02929	0,332	5,102	58,886
61	verde	0,02921	0,199	3,061	59,085
62	palmera	0,02856	0,398	6,122	59,483
63	labrador	0,02834	0,332	5,102	59,814
64	cueva	0,02800	0,332	5,102	60,146
65	papa	0,02662	0,332	5,102	60,477
66	valla	0,02658	0,332	5,102	60,809
67	ratón	0,02641	0,398	6,122	61,207
68	enarenado	0,02596	0,199	3,061	61,406
69	gallo	0,02572	0,265	4,082	61,671
70	insecto	0,02567	0,332	5,102	62,003
71	huerta	0,02510	0,265	4,082	62,268
72	huerto	0,02491	0,199	3,061	62,467
73	tomateros	0,02439	0,332	5,102	62,798
74	sembrado	0,02402	0,199	3,061	62,997
75	cercado	0,02401	0,199	3,061	63,196
76	millon	0,02367	0,265	4,082	63,462
77	llanura	0,02333	0,332	5,102	63,793
78	chale	0,02328	0,199	3,061	63,992
79	pozo	0,02313	0,265	4,082	64,257
80	ganadería	0,02303	0,199	3,061	64,456

81	azada	0,02288	0,332	5,102	64,788
82	margarita	0,02257	0,265	4,082	65,053
83	tórtola	0,02257	0,265	4,082	65,318
84	casa de campo	0,02229	0,199	3,061	65,517
85	niño	0,02168	0,265	4,082	65,782
86	ganado	0,02157	0,265	4,082	66,048
87	peral	0,02150	0,265	4,082	66,313
88	choza	0,02113	0,265	4,082	66,578
89	verdura	0,02099	0,265	4,082	66,844
90	volcán	0,02095	0,199	3,061	67,042
91	viñedo	0,02058	0,199	3,061	67,241
92	rosa	0,02036	0,265	4,082	67,507
93	loma	0,02035	0,199	3,061	67,706
94	parra	0,02019	0,199	3,061	67,905
95	coche	0,01965	0,199	3,061	68,103
96	frío	0,01889	0,199	3,061	68,302
97	agricultor	0,01834	0,265	4,082	68,568
98	corral	0,01831	0,199	3,061	68,767
99	colina	0,01827	0,133	2,041	68,899
100	aire puro	0,01827	0,133	2,041	69,032
101	aprisco	0,01797	0,265	4,082	69,297
102	mariposa	0,01785	0,265	4,082	69,562
103	plaza	0,01784	0,199	3,061	69,761
104	rosal	0,01764	0,133	2,041	69,894
105	lagarto	0,01750	0,265	4,082	70,159
106	naranjero	0,01725	0,199	3,061	70,358
107	hombre	0,01674	0,133	2,041	70,491
108	apero	0,01673	0,199	3,061	70,690
109	agricultura	0,01671	0,199	3,061	70,889
110	valle	0,01657	0,199	3,061	71,088
111	camello	0,01647	0,199	3,061	71,286
112	tienda	0,01638	0,133	2,041	71,419
113	mosquito	0,01626	0,199	3,061	71,618
114	amapola	0,01601	0,133	2,041	71,751
115	pueblo	0,01584	0,133	2,041	71,883
116	aguacatero	0,01584	0,133	2,041	72,016
117	campo de cultivo	0,01584	0,133	2,041	72,149
118	nisperero	0,01575	0,133	2,041	72,281
119	tomate	0,01559	0,199	3,061	72,480
120	mujer	0,01554	0,133	2,041	72,613
121	rastrillo	0,01544	0,199	3,061	72,812
122	hoja	0,01511	0,133	2,041	72,944
123	pinocha	0,01506	0,199	3,061	73,143
124	pato	0,01501	0,199	3,061	73,342
125	vaquería	0,01491	0,199	3,061	73,541
126	vegetación	0,01487	0,133	2,041	73,674
127	palomar	0,01480	0,199	3,061	73,873
128	cuadra	0,01474	0,265	4,082	74,138
129	tunera	0,01466	0,199	3,061	74,337
130	pala	0,01460	0,199	3,061	74,536
131	puente	0,01456	0,265	4,082	74,801
132	zona de recreo	0,01443	0,133	2,041	74,934
133	calor	0,01433	0,133	2,041	75,066
134	manzana	0,01426	0,199	3,061	75,265
135	matorral	0,01399	0,133	2,041	75,398
136	toro	0,01380	0,133	2,041	75,531
137	lluvia	0,01363	0,199	3,061	75,729
138	pico	0,01361	0,199	3,061	75,928
139	tranquilidad	0,01358	0,133	2,041	76,061
140	pinar	0,01336	0,199	3,061	76,260
141	arboleda	0,01308	0,133	2,041	76,393
142	nido	0,01304	0,199	3,061	76,592
143	frutal	0,01264	0,199	3,061	76,790
144	limón	0,01261	0,133	2,041	76,923
145	escuela	0,01254	0,199	3,061	77,122
146	ladera	0,01224	0,199	3,061	77,321
147	mulo	0,01206	0,133	2,041	77,454

148	azucena	0,01191	0,133	2,041	77,586
149	clavel	0,01190	0,133	2,041	77,719
150	ternero	0,01190	0,133	2,041	77,851
151	persona	0,01178	0,133	2,041	77,984
152	sol	0,01171	0,133	2,041	78,117
153	cebada	0,01159	0,199	3,061	78,316
154	hortaliza	0,01130	0,133	2,041	78,448
155	mamífero	0,01123	0,133	2,041	78,581
156	laguna	0,01117	0,199	3,061	78,780
157	enredadera	0,01094	0,133	2,041	78,912
158	pavo	0,01087	0,133	2,041	79,045
159	presa de agua	0,01073	0,133	2,041	79,178
160	pradera	0,01050	0,133	2,041	79,310
161	carro	0,01032	0,133	2,041	79,443
162	pita	0,01026	0,133	2,041	79,576
163	rana	0,01026	0,133	2,041	79,708
164	plantación de plataneras	0,01020	0,066	1,020	79,775
165	tierra de cultivo	0,01020	0,066	1,020	79,841
166	parque para niños	0,01020	0,066	1,020	79,907
167	asno	0,01020	0,066	1,020	79,973
168	espacio	0,01020	0,066	1,020	80,040
169	peón	0,01020	0,066	1,020	80,106
170	huevo	0,01009	0,133	2,041	80,239
171	rama	0,00990	0,133	2,041	80,371
172	asadero	0,00972	0,133	2,041	80,504
173	cabaña	0,00962	0,199	3,061	80,703
174	restaurante	0,00953	0,133	2,041	80,836
175	teleclub	0,00947	0,066	1,020	80,902
176	surco	0,00947	0,066	1,020	80,968
177	llano	0,00947	0,066	1,020	81,034
178	aulaga	0,00947	0,066	1,020	81,101
179	cerro	0,00947	0,066	1,020	81,167
180	monte	0,00947	0,066	1,020	81,233
181	basura	0,00947	0,066	1,020	81,300
182	caserío	0,00947	0,066	1,020	81,366
183	redil	0,00925	0,133	2,041	81,499
184	maíz	0,00905	0,133	2,041	81,631
185	manzano	0,00880	0,066	1,020	81,698
186	aldeano	0,00880	0,066	1,020	81,764
187	retama	0,00880	0,066	1,020	81,830
188	palo	0,00880	0,066	1,020	81,897
189	cochinero	0,00880	0,066	1,020	81,963
190	mato	0,00880	0,066	1,020	82,029
191	agua de riego	0,00880	0,066	1,020	82,095
192	aparcamiento	0,00880	0,066	1,020	82,162
193	rofe	0,00880	0,066	1,020	82,228
194	barbacoa	0,00880	0,066	1,020	82,294
195	abeto	0,00880	0,066	1,020	82,361
196	regador	0,00870	0,133	2,041	82,493
197	higuera	0,00859	0,133	2,041	82,626
198	lagar	0,00840	0,133	2,041	82,759
199	columpio	0,00840	0,133	2,041	82,891
200	sandía	0,00832	0,133	2,041	83,024
201	hierbajo	0,00817	0,066	1,020	83,090
202	huerta frutal	0,00817	0,066	1,020	83,156
203	peluquería	0,00817	0,066	1,020	83,223
204	hiena	0,00817	0,066	1,020	83,289
205	tronco	0,00817	0,066	1,020	83,355
206	remo	0,00817	0,066	1,020	83,422
207	caldera	0,00817	0,066	1,020	83,488
208	verdor	0,00817	0,066	1,020	83,554
209	correntía	0,00817	0,066	1,020	83,621
210	vivienda	0,00817	0,066	1,020	83,687
211	era	0,00817	0,066	1,020	83,753
212	búho	0,00808	0,133	2,041	83,886
213	parador	0,00797	0,133	2,041	84,019
214	trigo	0,00797	0,133	2,041	84,151

215	paz	0,00786	0,133	2,041	84,284
216	paisaje bonito	0,00762	0,133	2,041	84,416
217	jaula de animales	0,00758	0,066	1,020	84,483
218	atajo	0,00758	0,066	1,020	84,549
219	cultivo frutal	0,00758	0,066	1,020	84,615
220	poste de luz	0,00758	0,066	1,020	84,682
221	aire fresco	0,00758	0,066	1,020	84,748
222	caballeriza	0,00758	0,066	1,020	84,814
223	campesino	0,00758	0,066	1,020	84,881
224	casa cueva	0,00758	0,066	1,020	84,947
225	maleza	0,00758	0,066	1,020	85,013
226	hierba seca	0,00758	0,066	1,020	85,080
227	yunta	0,00758	0,066	1,020	85,146
228	pared	0,00758	0,066	1,020	85,212
229	gusano	0,00754	0,133	2,041	85,345
230	geranio	0,00750	0,133	2,041	85,477
231	fruto	0,00740	0,133	2,041	85,610
232	pimiento	0,00722	0,133	2,041	85,743
233	canal	0,00720	0,133	2,041	85,875
234	flor silvestre	0,00704	0,066	1,020	85,942
235	bicho	0,00704	0,066	1,020	86,008
236	acacia	0,00704	0,066	1,020	86,074
237	barranquera	0,00704	0,066	1,020	86,141
238	pera	0,00704	0,066	1,020	86,207
239	alcornoque	0,00704	0,066	1,020	86,273
240	camión	0,00696	0,133	2,041	86,406
241	avispa	0,00671	0,133	2,041	86,538
242	flor plantada	0,00654	0,066	1,020	86,605
243	animal de labranza	0,00654	0,066	1,020	86,671
244	saltamontes	0,00654	0,066	1,020	86,737
245	lavadero	0,00654	0,066	1,020	86,804
246	campo valdío	0,00654	0,066	1,020	86,870
247	estércol para abonar	0,00654	0,066	1,020	86,936
248	drago	0,00654	0,066	1,020	87,003
249	almendro	0,00630	0,133	2,041	87,135
250	pasto	0,00607	0,066	1,020	87,202
251	musgo	0,00607	0,066	1,020	87,268
252	plantar	0,00607	0,066	1,020	87,334
253	alcalde	0,00607	0,066	1,020	87,401
254	zona de ocio	0,00607	0,066	1,020	87,467
255	álamo	0,00607	0,066	1,020	87,533
256	caña	0,00607	0,066	1,020	87,599
257	fresa	0,00607	0,066	1,020	87,666
258	colmena	0,00607	0,066	1,020	87,732
259	sombrilla	0,00607	0,066	1,020	87,798
260	pared de piedra	0,00607	0,066	1,020	87,865
261	cebollino	0,00607	0,066	1,020	87,931
262	habichuela	0,00588	0,133	2,041	88,064
263	jazmín	0,00585	0,133	2,041	88,196
264	níspero	0,00576	0,133	2,041	88,329
265	araña	0,00570	0,133	2,041	88,462
266	lagartija	0,00564	0,066	1,020	88,528
267	papa cría	0,00564	0,066	1,020	88,594
268	silencio	0,00564	0,066	1,020	88,660
269	castaño	0,00564	0,066	1,020	88,727
270	gente	0,00564	0,066	1,020	88,793
271	leche	0,00564	0,066	1,020	88,859
272	aceituna	0,00564	0,066	1,020	88,926
273	carrera	0,00564	0,066	1,020	88,992
274	párroco	0,00564	0,066	1,020	89,058
275	aire	0,00564	0,066	1,020	89,125
276	casa típica	0,00564	0,066	1,020	89,191
277	gallanía	0,00564	0,066	1,020	89,257
278	cafetero	0,00564	0,066	1,020	89,324
279	espantapájaros	0,00564	0,066	1,020	89,390
280	manzanilla	0,00564	0,066	1,020	89,456
281	abubilla	0,00523	0,066	1,020	89,523

282	arena	0,00523	0,066	1,020	89,589
283	color	0,00523	0,066	1,020	89,655
284	semilla	0,00523	0,066	1,020	89,721
285	papelera	0,00523	0,066	1,020	89,788
286	grillo	0,00523	0,066	1,020	89,854
287	municipal	0,00523	0,066	1,020	89,920
288	morral	0,00523	0,066	1,020	89,987
289	almacén	0,00523	0,066	1,020	90,053
290	camino real	0,00523	0,066	1,020	90,119
291	cercado de papas	0,00523	0,066	1,020	90,186
292	parque	0,00523	0,066	1,020	90,252
293	jara	0,00523	0,066	1,020	90,318
294	alfalfa	0,00523	0,066	1,020	90,385
295	paisaje	0,00523	0,066	1,020	90,451
296	estercolero	0,00486	0,066	1,020	90,517
297	podadera	0,00486	0,066	1,020	90,584
298	viento	0,00486	0,066	1,020	90,650
299	tierra sembrada	0,00486	0,066	1,020	90,716
300	aire limpio	0,00486	0,066	1,020	90,782
301	riachuelo	0,00486	0,066	1,020	90,849
302	hacienda	0,00486	0,066	1,020	90,915
303	olor	0,00486	0,066	1,020	90,981
304	terreno rústico	0,00486	0,066	1,020	91,048
305	pastor	0,00486	0,066	1,020	91,114
306	balsa	0,00486	0,066	1,020	91,180
307	pitara	0,00486	0,066	1,020	91,247
308	regadío	0,00486	0,066	1,020	91,313
309	campo de ocio	0,00486	0,066	1,020	91,379
310	alpispa	0,00486	0,066	1,020	91,446
311	cesta	0,00486	0,066	1,020	91,512
312	terreno de cultivo	0,00486	0,066	1,020	91,578
313	arroyo	0,00483	0,133	2,041	91,711
314	seto	0,00451	0,066	1,020	91,777
315	cuchillo	0,00451	0,066	1,020	91,844
316	palma	0,00451	0,066	1,020	91,910
317	ratonera	0,00451	0,066	1,020	91,976
318	cereal	0,00451	0,066	1,020	92,042
319	club	0,00451	0,066	1,020	92,109
320	garaje	0,00451	0,066	1,020	92,175
321	gañanía	0,00451	0,066	1,020	92,241
322	avena	0,00451	0,066	1,020	92,308
323	atardecer	0,00451	0,066	1,020	92,374
324	serventía	0,00451	0,066	1,020	92,440
325	buen rollo	0,00451	0,066	1,020	92,507
326	campo de golf	0,00451	0,066	1,020	92,573
327	niebla	0,00451	0,066	1,020	92,639
328	piscina	0,00451	0,066	1,020	92,706
329	terreno baldío	0,00451	0,066	1,020	92,772
330	carreta	0,00449	0,133	2,041	92,905
331	pulga	0,00445	0,133	2,041	93,037
332	limonero	0,00419	0,066	1,020	93,103
333	fuelle de agua	0,00419	0,066	1,020	93,170
334	nieve	0,00419	0,066	1,020	93,236
335	buitre	0,00419	0,066	1,020	93,302
336	bienmesabe	0,00419	0,066	1,020	93,369
337	celosía	0,00419	0,066	1,020	93,435
338	verol	0,00419	0,066	1,020	93,501
339	alelí	0,00419	0,066	1,020	93,568
340	alameda	0,00419	0,066	1,020	93,634
341	barbecho	0,00419	0,066	1,020	93,700
342	campo de tenis	0,00419	0,066	1,020	93,767
343	pilar	0,00419	0,066	1,020	93,833
344	eucalipto	0,00419	0,066	1,020	93,899
345	arriete	0,00419	0,066	1,020	93,966
346	sacho	0,00419	0,066	1,020	94,032
347	riego a presión	0,00419	0,066	1,020	94,098
348	cencerro	0,00419	0,066	1,020	94,164

349	horqueta	0,00419	0,066	1,020	94,231
350	silo	0,00389	0,066	1,020	94,297
351	riego	0,00389	0,066	1,020	94,363
352	rata	0,00389	0,066	1,020	94,430
353	telaraña	0,00389	0,066	1,020	94,496
354	plátano	0,00389	0,066	1,020	94,562
355	almendro en flor	0,00389	0,066	1,020	94,629
356	chaboco	0,00389	0,066	1,020	94,695
357	hotel rural	0,00389	0,066	1,020	94,761
358	reptil	0,00389	0,066	1,020	94,828
359	cribo	0,00389	0,066	1,020	94,894
360	arar	0,00389	0,066	1,020	94,960
361	pedregal	0,00389	0,066	1,020	95,027
362	maquinaria	0,00389	0,066	1,020	95,093
363	picón	0,00389	0,066	1,020	95,159
364	convento	0,00361	0,066	1,020	95,225
365	señal de tráfico	0,00361	0,066	1,020	95,292
366	cucaracha	0,00361	0,066	1,020	95,358
367	fiesta	0,00361	0,066	1,020	95,424
368	ciruelo	0,00361	0,066	1,020	95,491
369	residuo orgánico	0,00361	0,066	1,020	95,557
370	recolectar	0,00361	0,066	1,020	95,623
371	cultivo de papas	0,00361	0,066	1,020	95,690
372	cosecha	0,00361	0,066	1,020	95,756
373	chiquero	0,00361	0,066	1,020	95,822
374	ciempiés	0,00361	0,066	1,020	95,889
375	bienestar	0,00361	0,066	1,020	95,955
376	cala	0,00361	0,066	1,020	96,021
377	tubería	0,00361	0,066	1,020	96,088
378	artesanía	0,00361	0,066	1,020	96,154
379	invernadero	0,00361	0,066	1,020	96,220
380	guisante	0,00361	0,066	1,020	96,286
381	carretilla	0,00361	0,066	1,020	96,353
382	caña de azúcar	0,00335	0,066	1,020	96,419
383	queso	0,00335	0,066	1,020	96,485
384	pepino	0,00335	0,066	1,020	96,552
385	cosechadora	0,00335	0,066	1,020	96,618
386	alambrada	0,00335	0,066	1,020	96,684
387	cerrojo	0,00335	0,066	1,020	96,751
388	roque	0,00335	0,066	1,020	96,817
389	útiles de labranza	0,00335	0,066	1,020	96,883
390	cultivo de verduras	0,00335	0,066	1,020	96,950
391	hibisco	0,00335	0,066	1,020	97,016
392	rebaño	0,00335	0,066	1,020	97,082
393	hoz	0,00335	0,066	1,020	97,149
394	lechería	0,00335	0,066	1,020	97,215
395	perrera	0,00311	0,066	1,020	97,281
396	acueducto	0,00311	0,066	1,020	97,347
397	apicultura	0,00311	0,066	1,020	97,414
398	tulipán	0,00311	0,066	1,020	97,480
399	batatera	0,00311	0,066	1,020	97,546
400	castaño	0,00311	0,066	1,020	97,613
401	garrapata	0,00311	0,066	1,020	97,679
402	cultivo de cereales	0,00311	0,066	1,020	97,745
403	centurio	0,00311	0,066	1,020	97,812
404	cultivo de granos	0,00311	0,066	1,020	97,878
405	cuervo	0,00311	0,066	1,020	97,944
406	cordero	0,00311	0,066	1,020	98,011
407	boyero	0,00311	0,066	1,020	98,077
408	latada	0,00289	0,066	1,020	98,143
409	hortensia	0,00289	0,066	1,020	98,210
410	calabaza	0,00289	0,066	1,020	98,276
411	camino rural	0,00289	0,066	1,020	98,342
412	melón	0,00289	0,066	1,020	98,408
413	descampado	0,00268	0,066	1,020	98,475
414	caseta	0,00268	0,066	1,020	98,541
415	cebolla	0,00268	0,066	1,020	98,607



416	buen olor	0,00268	0,066	1,020	98,674
417	yegua	0,00268	0,066	1,020	98,740
418	molino	0,00268	0,066	1,020	98,806
419	vid	0,00268	0,066	1,020	98,873
420	canto	0,00249	0,066	1,020	98,939
421	tuno	0,00249	0,066	1,020	99,005
422	ajo	0,00249	0,066	1,020	99,072
423	centeno	0,00249	0,066	1,020	99,138
424	caravana	0,00249	0,066	1,020	99,204
425	estiércol	0,00231	0,066	1,020	99,271
426	higo	0,00231	0,066	1,020	99,337
427	batata	0,00231	0,066	1,020	99,403
428	autocaravana	0,00231	0,066	1,020	99,469
429	granjero	0,00231	0,066	1,020	99,536
430	pajar	0,00231	0,066	1,020	99,602
431	calabacín	0,00215	0,066	1,020	99,668
432	convertible	0,00215	0,066	1,020	99,735
433	torrente	0,00199	0,066	1,020	99,801
434	casca	0,00185	0,066	1,020	99,867
435	águila	0,00185	0,066	1,020	99,934
436	lobo	0,00172	0,066	1,020	100,000

### Centro 12 ‘Medios de transporte’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	coche	0,70290	6,304	81,633	06,304
2	guagua	0,65759	5,674	73,469	11,978
3	bici(cleta)	0,60396	6,462	83,673	18,440
4	avión	0,60020	6,383	82,653	24,823
5	tren	0,53952	5,516	71,429	30,339
6	barco	0,51867	5,831	75,510	36,170
7	moto	0,41943	4,649	60,204	40,820
8	camión	0,34424	3,861	50,000	44,681
9	(auto)bús	0,28844	2,837	36,735	47,518
10	tranvía	0,27611	3,152	40,816	50,670
11	taxi	0,21189	2,128	27,551	52,797
12	burro	0,16143	2,364	30,612	55,162
13	caballo	0,16125	2,443	31,633	57,604
14	helicóptero	0,15806	2,522	32,653	60,126
15	patineta	0,15408	2,128	27,551	62,254
16	patín	0,14431	1,891	24,490	64,145
17	metro	0,11895	1,655	21,429	65,800
18	carro	0,11557	1,734	22,449	67,533
19	triciclo	0,10085	1,418	18,367	68,952
20	motocicleta	0,09613	1,182	15,306	70,134
21	avioneta	0,08372	1,261	16,327	71,395
22	camello	0,08190	1,261	16,327	72,656
23	tartana	0,08118	1,182	15,306	73,838
24	yate	0,07886	1,182	15,306	75,020
25	furgoneta	0,05681	0,867	11,224	75,887
26	globo	0,05560	0,946	12,245	76,832
27	automóvil	0,05349	0,473	6,122	77,305
28	transatlántico	0,05199	0,788	10,204	78,093
29	velero	0,04465	0,709	9,184	78,802
30	AVE	0,04001	0,552	7,143	79,354
31	barca	0,03530	0,552	7,143	79,905
32	patera	0,03263	0,473	6,122	80,378
33	monopatín	0,03154	0,473	6,122	80,851
34	ambulancia	0,03081	0,473	6,122	81,324
35	ferrocarril	0,03022	0,394	5,102	81,718
36	ferry	0,03017	0,473	6,122	82,191
37	cayuco	0,03013	0,473	6,122	82,664
38	falúa	0,02792	0,473	6,122	83,136
39	furgón	0,02702	0,315	4,082	83,452

40	microbús	0,02556	0,315	4,082	83,767
41	mulo	0,02538	0,394	5,102	84,161
42	tractor	0,02428	0,315	4,082	84,476
43	teleférico	0,02335	0,394	5,102	84,870
44	jet-foil	0,02247	0,315	4,082	85,185
45	vespa	0,02210	0,315	4,082	85,500
46	lancha	0,02138	0,315	4,082	85,816
47	funicular	0,02047	0,315	4,082	86,131
48	catamarán	0,02043	0,315	4,082	86,446
49	canoa	0,01968	0,315	4,082	86,761
50	(moto) sidecar	0,01946	0,394	5,102	87,155
51	talgo	0,01929	0,236	3,061	87,392
52	carreta	0,01833	0,236	3,061	87,628
53	sanchesqui	0,01781	0,236	3,061	87,864
54	ala delta	0,01755	0,315	4,082	88,180
55	submarino	0,01683	0,315	4,082	88,495
56	carroza	0,01677	0,236	3,061	88,731
57	coche particular	0,01634	0,158	2,041	88,889
58	barco de vela	0,01633	0,236	3,061	89,125
59	coche de caballos	0,01575	0,158	2,041	89,283
60	caravana	0,01560	0,236	3,061	89,519
61	global	0,01521	0,158	2,041	89,677
62	turismo	0,01521	0,158	2,041	89,835
63	coche privado	0,01399	0,158	2,041	89,992
64	balsa	0,01365	0,158	2,041	90,150
65	avión de hélice	0,01336	0,158	2,041	90,307
66	pie	0,01327	0,236	3,061	90,544
67	caminar	0,01308	0,158	2,041	90,701
68	carretera	0,01303	0,158	2,041	90,859
69	carrucha	0,01290	0,236	3,061	91,095
70	bote	0,01289	0,236	3,061	91,332
71	salcai	0,01282	0,158	2,041	91,489
72	cohete	0,01201	0,236	3,061	91,726
73	hidroavión	0,01169	0,236	3,061	91,962
74	ciclomotor	0,01073	0,158	2,041	92,120
75	yegua	0,01048	0,236	3,061	92,356
76	avión a reacción	0,01020	0,079	1,020	92,435
77	coche de carrera	0,01020	0,079	1,020	92,514
78	elefante	0,00996	0,158	2,041	92,671
79	reactor	0,00972	0,158	2,041	92,829
80	coche de familia	0,00947	0,079	1,020	92,908
81	motora	0,00912	0,158	2,041	93,065
82	trolebús	0,00884	0,158	2,041	93,223
83	dirigible	0,00880	0,079	1,020	93,302
84	coche de línea	0,00880	0,079	1,020	93,381
85	utilitario	0,00880	0,079	1,020	93,459
86	barquilla	0,00821	0,158	2,041	93,617
87	carretilla	0,00817	0,079	1,020	93,696
88	avión supersónico	0,00817	0,079	1,020	93,775
89	hormigonera	0,00758	0,079	1,020	93,853
90	quitrín	0,00758	0,079	1,020	93,932
91	transporte público	0,00758	0,079	1,020	94,011
92	tanque	0,00708	0,158	2,041	94,169
93	autobús turístico	0,00704	0,079	1,020	94,247
94	patinete	0,00704	0,079	1,020	94,326
95	barco de motor	0,00704	0,079	1,020	94,405
96	parapente	0,00701	0,158	2,041	94,563
97	carromato	0,00687	0,158	2,041	94,720
98	autobús urbano	0,00654	0,079	1,020	94,799
99	coche de niños	0,00654	0,079	1,020	94,878
100	carro de caballo	0,00654	0,079	1,020	94,957
101	calesa	0,00654	0,079	1,020	95,035
102	paracaídas	0,00630	0,158	2,041	95,193
103	silla	0,00607	0,079	1,020	95,272
104	autobús interurbano	0,00607	0,079	1,020	95,351
105	paquete exprés	0,00607	0,079	1,020	95,429
106	diligencia	0,00593	0,158	2,041	95,587

107	vapor	0,00564	0,079	1,020	95,666
108	utinsa	0,00564	0,079	1,020	95,745
109	bombero	0,00564	0,079	1,020	95,823
110	tototerreno	0,00564	0,079	1,020	95,902
111	autogiro	0,00564	0,079	1,020	95,981
112	tren vertebrado	0,00564	0,079	1,020	96,060
113	nave espacial	0,00564	0,079	1,020	96,139
114	(motora) fueraborda	0,00523	0,079	1,020	96,217
115	piragua	0,00523	0,079	1,020	96,296
116	tren alta velocidad	0,00523	0,079	1,020	96,375
117	barco de pasajeros	0,00523	0,079	1,020	96,454
118	vía del tren	0,00523	0,079	1,020	96,533
119	zapato	0,00523	0,079	1,020	96,612
120	quad	0,00523	0,079	1,020	96,690
121	coche de policía	0,00523	0,079	1,020	96,769
122	barco pequeño	0,00523	0,079	1,020	96,848
123	zepelín	0,00523	0,079	1,020	96,927
124	balandro	0,00523	0,079	1,020	97,006
125	transporte militar	0,00486	0,079	1,020	97,084
126	llama	0,00486	0,079	1,020	97,163
127	landó	0,00486	0,079	1,020	97,242
128	coche de bebé	0,00486	0,079	1,020	97,321
129	tren cercanía	0,00486	0,079	1,020	97,400
130	trineo	0,00451	0,079	1,020	97,478
131	perro	0,00451	0,079	1,020	97,557
132	batiscafo	0,00451	0,079	1,020	97,636
133	aeropuerto	0,00451	0,079	1,020	97,715
134	tabla con ruedas	0,00419	0,079	1,020	97,794
135	autobús escolar	0,00419	0,079	1,020	97,872
136	ascensor	0,00419	0,079	1,020	97,951
137	camilla	0,00419	0,079	1,020	98,030
138	perro de trineo	0,00419	0,079	1,020	98,109
139	zodiac	0,00389	0,079	1,020	98,188
140	barcaza	0,00389	0,079	1,020	98,266
141	paloma mensajera	0,00389	0,079	1,020	98,345
142	skate	0,00361	0,079	1,020	98,424
143	góndola	0,00361	0,079	1,020	98,503
144	avión turbo	0,00361	0,079	1,020	98,582
145	vehículo	0,00361	0,079	1,020	98,660
146	patín a motor	0,00361	0,079	1,020	98,739
147	jeep	0,00335	0,079	1,020	98,818
148	tándem	0,00335	0,079	1,020	98,897
149	silla de esquí	0,00335	0,079	1,020	98,976
150	silla de ruedas	0,00335	0,079	1,020	99,054
151	trabador	0,00335	0,079	1,020	99,133
152	autocar	0,00335	0,079	1,020	99,212
153	potro	0,00335	0,079	1,020	99,291
154	guagua turística	0,00311	0,079	1,020	99,370
155	avestruz	0,00311	0,079	1,020	99,448
156	barco fluvial	0,00311	0,079	1,020	99,527
157	cuba	0,00289	0,079	1,020	99,606
158	pesquero	0,00289	0,079	1,020	99,685
159	carricoche	0,00289	0,079	1,020	99,764
160	materiales peligrosos	0,00268	0,079	1,020	99,842
161	galera	0,00231	0,079	1,020	99,921
162	camioneta	0,00185	0,079	1,020	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,53811	6,184	60,204	06,184
2	regar	0,47651	6,289	61,224	12,474
3	sembrar	0,42596	5,346	52,041	17,820
4	podar	0,40819	5,556	54,082	23,375
5	plantar	0,39339	5,346	52,041	28,721

6	recolectar	0,27306	3,878	37,755	32,600
7	abonar	0,22111	3,564	34,694	36,164
8	jardinero	0,15230	1,677	16,327	37,841
9	segar	0,13726	1,887	18,367	39,727
10	agricultor	0,13077	1,572	15,306	41,300
11	cavar	0,11985	1,677	16,327	42,977
12	cortar	0,11878	1,677	16,327	44,654
13	trasplantar	0,11796	1,887	18,367	46,541
14	recoger	0,11527	1,677	16,327	48,218
15	sulfatar	0,10852	1,677	16,327	49,895
16	trillar	0,09782	1,572	15,306	51,468
17	limpiar	0,08492	1,363	13,265	52,830
18	fumigar	0,08121	1,258	12,245	54,088
19	cortar césped	0,07405	1,153	11,224	55,241
20	labrador	0,06715	0,734	7,143	55,975
21	vendimiar	0,05772	0,943	9,184	56,918
22	cosechar	0,05572	0,839	8,163	57,757
23	injertar	0,05446	1,048	10,204	58,805
24	quitar hierba	0,05354	0,839	8,163	59,644
25	tractorista	0,05350	0,839	8,163	60,482
26	aventar	0,05296	0,839	8,163	61,321
27	labrar	0,04956	0,524	5,102	61,845
28	ordeñar	0,04904	0,734	7,143	62,579
29	escardar	0,04631	0,629	6,122	63,208
30	pastor	0,04125	0,524	5,102	63,732
31	azufrar	0,03929	0,629	6,122	64,361
32	talar	0,03927	0,629	6,122	64,990
33	recoger frutos	0,03745	0,524	5,102	65,514
34	peón	0,03732	0,419	4,082	65,933
35	surcar	0,03581	0,524	5,102	66,457
36	recolección	0,03412	0,419	4,082	66,876
37	recolector	0,03217	0,524	5,102	67,400
38	arado	0,02858	0,314	3,061	67,715
39	estercolar	0,02818	0,524	5,102	68,239
40	recoger fruta	0,02751	0,419	4,082	68,658
41	hacer semilleros	0,02572	0,419	4,082	69,078
42	plantar flores	0,02491	0,314	3,061	69,392
43	aparcero	0,02434	0,314	3,061	69,706
44	ganadero	0,02323	0,314	3,061	70,021
45	jornalero	0,02191	0,314	3,061	70,335
46	sembrador	0,02010	0,314	3,061	70,650
47	arrancar	0,02010	0,314	3,061	70,964
48	deshojar	0,01994	0,314	3,061	71,279
49	campesino	0,01968	0,210	2,041	71,488
50	raspar	0,01968	0,210	2,041	71,698
51	plantar árboles	0,01968	0,210	2,041	71,908
52	obrero	0,01900	0,210	2,041	72,117
53	granjero	0,01895	0,210	2,041	72,327
54	regar flores	0,01895	0,210	2,041	72,537
55	alimentar animales	0,01889	0,314	3,061	72,851
56	rastrillar	0,01886	0,314	3,061	73,166
57	veterinario	0,01809	0,314	3,061	73,480
58	barrer	0,01785	0,314	3,061	73,795
59	riego	0,01764	0,210	2,041	74,004
60	varear	0,01713	0,314	3,061	74,319
61	siega	0,01652	0,210	2,041	74,528
62	poda	0,01638	0,210	2,041	74,738
63	tomatero	0,01634	0,210	2,041	74,948
64	capataz	0,01575	0,210	2,041	75,157
65	acarrear	0,01575	0,210	2,041	75,367
66	boyero	0,01575	0,210	2,041	75,577
67	mover la tierra	0,01533	0,210	2,041	75,786
68	fumigador	0,01517	0,210	2,041	75,996
69	amarrar	0,01491	0,314	3,061	76,310
70	medianero	0,01487	0,210	2,041	76,520
71	lechero	0,01471	0,210	2,041	76,730
72	recoger la cosecha	0,01471	0,210	2,041	76,939

73	desparasitar	0,01433	0,210	2,041	77,149
74	moler	0,01428	0,314	3,061	77,463
75	cazar	0,01412	0,210	2,041	77,673
76	picar	0,01331	0,210	2,041	77,883
77	recogida	0,01322	0,210	2,041	78,092
78	hacer surcos	0,01311	0,210	2,041	78,302
79	regador	0,01311	0,210	2,041	78,512
80	desflorillar	0,01268	0,210	2,041	78,721
81	enguanar	0,01261	0,210	2,041	78,931
82	asurcar	0,01261	0,210	2,041	79,140
83	polinizar	0,01217	0,210	2,041	79,350
84	vareador	0,01190	0,210	2,041	79,560
85	plantar en macetas	0,01177	0,210	2,041	79,769
86	deshijar	0,01171	0,210	2,041	79,979
87	recoger hojas	0,01147	0,210	2,041	80,189
88	descamisar	0,01130	0,210	2,041	80,398
89	hacer hoyos	0,01127	0,210	2,041	80,608
90	quitar hojas	0,01087	0,210	2,041	80,818
91	vaquero	0,01050	0,210	2,041	81,027
92	desgranar	0,01050	0,210	2,041	81,237
93	jardinería	0,01020	0,105	1,020	81,342
94	plantar papas	0,01020	0,105	1,020	81,447
95	papa	0,01020	0,105	1,020	81,551
96	labranza	0,01020	0,105	1,020	81,656
97	limpiar la tierra	0,01020	0,105	1,020	81,761
98	recolección de frutos	0,01020	0,105	1,020	81,866
99	cultivo	0,01020	0,105	1,020	81,971
100	limpiador	0,01020	0,105	1,020	82,075
101	limpiar plataneras	0,01020	0,105	1,020	82,180
102	labrar la tierra	0,01020	0,105	1,020	82,285
103	agricultura	0,01020	0,105	1,020	82,390
104	tostar	0,01015	0,210	2,041	82,600
105	cercado	0,00947	0,105	1,020	82,704
106	albañilería	0,00947	0,105	1,020	82,809
107	huerto familiar	0,00947	0,105	1,020	82,914
108	cosechero	0,00947	0,105	1,020	83,019
109	limpiar barrancos	0,00947	0,105	1,020	83,124
110	coger	0,00947	0,105	1,020	83,229
111	regar plantas	0,00947	0,105	1,020	83,333
112	cultivo de papas	0,00947	0,105	1,020	83,438
113	plantar verduras	0,00947	0,105	1,020	83,543
114	remover la tierra	0,00947	0,105	1,020	83,648
115	deshierbar	0,00947	0,105	1,020	83,753
116	separar	0,00937	0,210	2,041	83,962
117	tomatera	0,00880	0,105	1,020	84,067
118	recoger siembra	0,00880	0,105	1,020	84,172
119	ordeñador	0,00880	0,105	1,020	84,277
120	abrir surcos	0,00880	0,105	1,020	84,382
121	platanera	0,00880	0,105	1,020	84,486
122	sembrar la tierra	0,00880	0,105	1,020	84,591
123	siembra	0,00880	0,105	1,020	84,696
124	plantación ecológica	0,00880	0,105	1,020	84,801
125	plantar frutales	0,00880	0,105	1,020	84,906
126	vendedor de frutas	0,00880	0,105	1,020	85,010
127	podado	0,00880	0,105	1,020	85,115
128	hacer parterre	0,00880	0,105	1,020	85,220
129	preparar la siembra	0,00880	0,105	1,020	85,325
130	limpiar calles	0,00880	0,105	1,020	85,430
131	limpiar hierbas	0,00817	0,105	1,020	85,535
132	fertilización	0,00817	0,105	1,020	85,639
133	recoger verduras	0,00817	0,105	1,020	85,744
134	regadío	0,00817	0,105	1,020	85,849
135	ranchero	0,00817	0,105	1,020	85,954
136	cortacésped	0,00817	0,105	1,020	86,059
137	pastoreo	0,00817	0,105	1,020	86,164
138	cosecha	0,00817	0,105	1,020	86,268
139	abono	0,00817	0,105	1,020	86,373

140	arriero	0,00817	0,105	1,020	86,478
141	guarda forestal	0,00758	0,105	1,020	86,583
142	vender	0,00758	0,105	1,020	86,688
143	conductor	0,00758	0,105	1,020	86,792
144	chapear	0,00758	0,105	1,020	86,897
145	barbechar	0,00758	0,105	1,020	87,002
146	carpintería	0,00758	0,105	1,020	87,107
147	movimiento de tierras	0,00758	0,105	1,020	87,212
148	semillero	0,00758	0,105	1,020	87,317
149	granja de animales	0,00758	0,105	1,020	87,421
150	mayordomo	0,00758	0,105	1,020	87,526
151	el que ordeña	0,00758	0,105	1,020	87,631
152	limpiar caminos	0,00758	0,105	1,020	87,736
153	cuidar cabras	0,00758	0,105	1,020	87,841
154	compostar estiércol	0,00758	0,105	1,020	87,945
155	aguador	0,00758	0,105	1,020	88,050
156	tapar la tierra	0,00758	0,105	1,020	88,155
157	pastorear	0,00704	0,105	1,020	88,260
158	ingeniero agrónomo	0,00704	0,105	1,020	88,365
159	ordeñar vacas	0,00704	0,105	1,020	88,470
160	limpiar hojas	0,00704	0,105	1,020	88,574
161	ahechar	0,00704	0,105	1,020	88,679
162	aporte	0,00704	0,105	1,020	88,784
163	quemar rastrojos	0,00704	0,105	1,020	88,889
164	botánico	0,00704	0,105	1,020	88,994
165	ave	0,00704	0,105	1,020	89,099
166	entresacar	0,00704	0,105	1,020	89,203
167	cuidar ovejas	0,00704	0,105	1,020	89,308
168	maquinista	0,00704	0,105	1,020	89,413
169	aflojar tierra	0,00704	0,105	1,020	89,518
170	limpiar carreteras	0,00704	0,105	1,020	89,623
171	flor	0,00704	0,105	1,020	89,727
172	horticultor	0,00704	0,105	1,020	89,832
173	hortelano	0,00704	0,105	1,020	89,937
174	sulfatar la tierra	0,00704	0,105	1,020	90,042
175	artesano	0,00704	0,105	1,020	90,147
176	arenar	0,00654	0,105	1,020	90,252
177	cabrero	0,00654	0,105	1,020	90,356
178	enredar	0,00654	0,105	1,020	90,461
179	resanar	0,00654	0,105	1,020	90,566
180	poner malla	0,00654	0,105	1,020	90,671
181	cortar flores	0,00654	0,105	1,020	90,776
182	trabajo de campo	0,00654	0,105	1,020	90,881
183	vivero	0,00654	0,105	1,020	90,985
184	apicultor	0,00654	0,105	1,020	91,090
185	cuidar vacas	0,00654	0,105	1,020	91,195
186	riego por aspersión	0,00654	0,105	1,020	91,300
187	coger flores	0,00654	0,105	1,020	91,405
188	vaca	0,00654	0,105	1,020	91,509
189	mayoral	0,00654	0,105	1,020	91,614
190	agrimensor	0,00654	0,105	1,020	91,719
191	herrar	0,00654	0,105	1,020	91,824
192	limpiar cochinilla	0,00654	0,105	1,020	91,929
193	ordeñar cabras	0,00654	0,105	1,020	92,034
194	pelar	0,00654	0,105	1,020	92,138
195	levantar papas	0,00654	0,105	1,020	92,243
196	abonar la siembra	0,00654	0,105	1,020	92,348
197	recolectar aceitunas	0,00607	0,105	1,020	92,453
198	ingeniero apícola	0,00607	0,105	1,020	92,558
199	desturronar	0,00607	0,105	1,020	92,662
200	coger papas	0,00607	0,105	1,020	92,767
201	pastar	0,00607	0,105	1,020	92,872
202	limpiar el jardín	0,00607	0,105	1,020	92,977
203	atar	0,00607	0,105	1,020	93,082
204	preparar la tierra	0,00607	0,105	1,020	93,187
205	herrero	0,00607	0,105	1,020	93,291
206	trabajar con el ganado	0,00607	0,105	1,020	93,396

207	quitar las malas hierbas	0,00607	0,105	1,020	93,501
208	criar conejos	0,00607	0,105	1,020	93,606
209	escaldar	0,00607	0,105	1,020	93,711
210	montar invernadero	0,00607	0,105	1,020	93,816
211	caporal	0,00607	0,105	1,020	93,920
212	cortar plátanos	0,00607	0,105	1,020	94,025
213	arrimar tierra	0,00607	0,105	1,020	94,130
214	coger peras	0,00564	0,105	1,020	94,235
215	regar jardín	0,00564	0,105	1,020	94,340
216	empaquetar	0,00564	0,105	1,020	94,444
217	transportar tierra	0,00564	0,105	1,020	94,549
218	secar	0,00564	0,105	1,020	94,654
219	chofer	0,00564	0,105	1,020	94,759
220	desinsectar	0,00564	0,105	1,020	94,864
221	limpiar la piscina	0,00564	0,105	1,020	94,969
222	hacer esquejes	0,00564	0,105	1,020	95,073
223	ingeniero de montes	0,00564	0,105	1,020	95,178
224	pescador	0,00564	0,105	1,020	95,283
225	regar las plantas	0,00564	0,105	1,020	95,388
226	seleccionar	0,00523	0,105	1,020	95,493
227	desinfectar	0,00523	0,105	1,020	95,597
228	coger manzanas	0,00523	0,105	1,020	95,702
229	poner vitaminas	0,00523	0,105	1,020	95,807
230	arrancar las malas hierbas	0,00523	0,105	1,020	95,912
231	vitaminizar	0,00523	0,105	1,020	96,017
232	desratizar	0,00523	0,105	1,020	96,122
233	podador	0,00486	0,105	1,020	96,226
234	mecánico	0,00486	0,105	1,020	96,331
235	coger nísperos	0,00486	0,105	1,020	96,436
236	quitar la maleza	0,00486	0,105	1,020	96,541
237	roturar	0,00486	0,105	1,020	96,646
238	vendimiador	0,00486	0,105	1,020	96,751
239	rollar	0,00486	0,105	1,020	96,855
240	quitar pulgones	0,00486	0,105	1,020	96,960
241	quitar flores secas	0,00451	0,105	1,020	97,065
242	matanza	0,00451	0,105	1,020	97,170
243	poner riego por goteo	0,00451	0,105	1,020	97,275
244	asentar	0,00451	0,105	1,020	97,379
245	poner fertilizante	0,00451	0,105	1,020	97,484
246	coger naranjas	0,00451	0,105	1,020	97,589
247	arador	0,00451	0,105	1,020	97,694
248	quitar hijos	0,00451	0,105	1,020	97,799
249	olivarero	0,00451	0,105	1,020	97,904
250	coger aguacates	0,00419	0,105	1,020	98,008
251	regar con manguera	0,00419	0,105	1,020	98,113
252	cambiar la tierra	0,00419	0,105	1,020	98,218
253	carretero	0,00419	0,105	1,020	98,323
254	platanero	0,00419	0,105	1,020	98,428
255	recortar	0,00419	0,105	1,020	98,532
256	sostener	0,00419	0,105	1,020	98,637
257	transportar productos	0,00419	0,105	1,020	98,742
258	capataz agrícola	0,00419	0,105	1,020	98,847
259	poner abono	0,00389	0,105	1,020	98,952
260	pisar uvas	0,00389	0,105	1,020	99,057
261	avicultura	0,00389	0,105	1,020	99,161
262	echar de comer	0,00389	0,105	1,020	99,266
263	rapador	0,00389	0,105	1,020	99,371
264	plantar semillas	0,00361	0,105	1,020	99,476
265	limpiar las camas	0,00361	0,105	1,020	99,581
266	fertilizar	0,00361	0,105	1,020	99,686
267	poner insecticida	0,00361	0,105	1,020	99,790
268	recoger paja	0,00335	0,105	1,020	99,895
269	cultivar	0,00311	0,105	1,020	100,000

## Centro 14 'Los animales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,78107	4,456	89,796	04,456
2	gato	0,72820	4,354	87,755	08,810
3	vaca	0,42701	3,089	62,245	11,899
4	pájaro	0,39530	3,089	62,245	14,987
5	caballo	0,39412	3,038	61,224	18,025
6	burro	0,35985	2,785	56,122	20,810
7	gallina	0,35723	2,886	58,163	23,696
8	león	0,31779	2,734	55,102	26,430
9	cabra	0,29440	2,633	53,061	29,063
10	tigre	0,27389	2,430	48,980	31,494
11	oveja	0,22484	2,228	44,898	33,722
12	elefante	0,21000	2,025	40,816	35,747
13	toro	0,18982	1,468	29,592	37,215
14	paloma	0,18196	1,772	35,714	38,987
15	cerdo	0,17152	1,367	27,551	40,354
16	gallo	0,17000	1,519	30,612	41,873
17	conejo	0,16999	1,519	30,612	43,392
18	ratón	0,16141	1,671	33,673	45,063
19	camello	0,12610	1,063	21,429	46,127
20	lagarto	0,11911	1,570	31,633	47,696
21	mosca	0,11800	1,114	22,449	48,810
22	jirafa	0,11674	1,316	26,531	50,127
23	loro	0,11309	1,215	24,490	51,342
24	serpiente	0,10881	1,063	21,429	52,405
25	tortuga	0,10673	0,861	17,347	53,266
26	pollo	0,10502	1,013	20,408	54,278
27	cocodrilo	0,10453	1,316	26,531	55,595
28	pato	0,10089	1,063	21,429	56,658
29	yegua	0,09690	0,861	17,347	57,519
30	pez	0,08419	0,962	19,388	58,481
31	buey	0,08262	0,658	13,265	59,139
32	mono	0,08114	0,962	19,388	60,101
33	pantera	0,08037	0,810	16,327	60,911
34	ballena	0,07714	1,013	20,408	61,924
35	tiburón	0,07493	0,861	17,347	62,785
36	abeja	0,07382	0,759	15,306	63,544
37	rana	0,06836	0,658	13,265	64,203
38	(pájaro) canario	0,06552	0,608	12,245	64,810
39	mulo	0,06503	0,709	14,286	65,519
40	oso	0,06456	0,759	15,306	66,278
41	águila	0,06334	0,658	13,265	66,937
42	rata	0,05991	0,658	13,265	67,595
43	ardilla	0,05821	0,557	11,224	68,152
44	mariposa	0,05758	0,658	13,265	68,810
45	gacela	0,05427	0,608	12,245	69,418
46	hormiga	0,05328	0,608	12,245	70,025
47	carnero	0,05136	0,557	11,224	70,582
48	cucaracha	0,05092	0,557	11,224	71,139
49	mosquito	0,05022	0,557	11,224	71,696
50	sapo	0,04474	0,354	7,143	72,051
51	pavo	0,04469	0,506	10,204	72,557
52	cebra	0,04443	0,506	10,204	73,063
53	hipopótamo	0,04372	0,506	10,204	73,570
54	pulga	0,04361	0,506	10,204	74,076
55	leopardo	0,04174	0,557	11,224	74,633
56	búho	0,03786	0,405	8,163	75,038
57	hiena	0,03640	0,506	10,204	75,544
58	delfín	0,03570	0,456	9,184	76,000
59	mirlo	0,03473	0,304	6,122	76,304
60	guepardo	0,03446	0,405	8,163	76,709
61	gorila	0,03317	0,456	9,184	77,165
62	sama	0,03285	0,456	9,184	77,620
63	foca	0,03237	0,557	11,224	78,177



64	ternero	0,03180	0,253	5,102	78,430
65	gusano	0,03149	0,354	7,143	78,785
66	zorro	0,02875	0,253	5,102	79,038
67	asno	0,02859	0,354	7,143	79,392
68	jilguero	0,02789	0,354	7,143	79,747
69	avestruz	0,02745	0,253	5,102	80,000
70	caimán	0,02672	0,405	8,163	80,405
71	sardina	0,02583	0,456	9,184	80,861
72	gaviota	0,02562	0,304	6,122	81,165
73	buitre	0,02551	0,405	8,163	81,570
74	cordero	0,02551	0,354	7,143	81,924
75	hámster	0,02493	0,304	6,122	82,228
76	avispa	0,02306	0,203	4,082	82,430
77	grillo	0,02283	0,253	5,102	82,684
78	lombriz	0,02283	0,152	3,061	82,835
79	piojo	0,02277	0,253	5,102	83,089
80	periquito	0,02214	0,304	6,122	83,392
81	pingüino	0,02190	0,354	7,143	83,747
82	tórtola	0,02135	0,253	5,102	84,000
83	culebra	0,02117	0,253	5,102	84,253
84	cotorra	0,02108	0,253	5,102	84,506
85	golondrina	0,02005	0,203	4,082	84,709
86	perdiz	0,01941	0,253	5,102	84,962
87	cernícalo	0,01925	0,203	4,082	85,165
88	ciervo	0,01909	0,304	6,122	85,468
89	garrapata	0,01853	0,304	6,122	85,772
90	rinoceronte	0,01841	0,253	5,102	86,025
91	ganso	0,01832	0,152	3,061	86,177
92	hurón	0,01831	0,152	3,061	86,329
93	baifo	0,01820	0,203	4,082	86,532
94	ñu	0,01784	0,152	3,061	86,684
95	merluza	0,01768	0,304	6,122	86,987
96	cuervo	0,01680	0,152	3,061	87,139
97	lobo	0,01655	0,203	4,082	87,342
98	cisne	0,01651	0,203	4,082	87,544
99	orangután	0,01615	0,203	4,082	87,747
100	liebre	0,01560	0,253	5,102	88,000
101	papagayo	0,01521	0,101	2,041	88,101
102	murciélago	0,01476	0,253	5,102	88,354
103	camaleón	0,01476	0,152	3,061	88,506
104	libélula	0,01463	0,203	4,082	88,709
105	jaguar	0,01453	0,253	5,102	88,962
106	bicho	0,01443	0,101	2,041	89,063
107	vieja	0,01402	0,253	5,102	89,316
108	pardela	0,01396	0,152	3,061	89,468
109	canguro	0,01370	0,203	4,082	89,671
110	escarabajo	0,01369	0,253	5,102	89,924
111	perenquén	0,01331	0,101	2,041	90,025
112	oca	0,01329	0,152	3,061	90,177
113	iguana	0,01297	0,152	3,061	90,329
114	araña	0,01186	0,152	3,061	90,481
115	abejorro	0,01178	0,101	2,041	90,582
116	atún	0,01164	0,152	3,061	90,734
117	abubilla	0,01136	0,152	3,061	90,886
118	chinche	0,01129	0,101	2,041	90,987
119	codorniz	0,01120	0,101	2,041	91,089
120	cacatúa	0,01105	0,152	3,061	91,241
121	reno	0,01105	0,101	2,041	91,342
122	(oso) panda	0,01105	0,101	2,041	91,443
123	pulpo	0,01071	0,152	3,061	91,595
124	pescado	0,01021	0,152	3,061	91,747
125	mero	0,01009	0,203	4,082	91,949
126	lenguado	0,00942	0,101	2,041	92,051
127	becerro	0,00937	0,101	2,041	92,152
128	caracol	0,00932	0,152	3,061	92,304
129	lechuga	0,00918	0,101	2,041	92,405
130	renacuajo	0,00912	0,101	2,041	92,506

131	topo	0,00899	0,101	2,041	92,608
132	mamut	0,00885	0,152	3,061	92,759
133	simio	0,00885	0,101	2,041	92,861
134	morsa	0,00883	0,152	3,061	93,013
135	alce	0,00880	0,051	1,020	93,063
136	cangrejo	0,00860	0,152	3,061	93,215
137	dromedario	0,00856	0,152	3,061	93,367
138	cigarra	0,00850	0,152	3,061	93,519
139	cabrito	0,00850	0,152	3,061	93,671
140	mariquita	0,00826	0,152	3,061	93,823
141	sargo	0,00821	0,152	3,061	93,975
142	gorrión	0,00817	0,203	4,082	94,177
143	potro	0,00817	0,051	1,020	94,228
144	cochino	0,00817	0,051	1,020	94,278
145	cervatillo	0,00795	0,101	2,041	94,380
146	antoñito	0,00786	0,101	2,041	94,481
147	alondra	0,00780	0,101	2,041	94,582
148	salmonete	0,00767	0,152	3,061	94,734
149	garza	0,00762	0,101	2,041	94,835
150	(pájaro) capirote	0,00758	0,051	1,020	94,886
151	ave	0,00758	0,051	1,020	94,937
152	ciempiés	0,00733	0,152	3,061	95,089
153	cigüeña	0,00720	0,152	3,061	95,241
154	uro	0,00704	0,051	1,020	95,291
155	comadreja	0,00682	0,101	2,041	95,392
156	raya	0,00654	0,051	1,020	95,443
157	bisonte	0,00624	0,101	2,041	95,544
158	ruiseñor	0,00623	0,101	2,041	95,646
159	chimpancé	0,00620	0,101	2,041	95,747
160	sepia	0,00607	0,051	1,020	95,797
161	palmero	0,00607	0,051	1,020	95,848
162	bacalao	0,00567	0,101	2,041	95,949
163	poni	0,00564	0,051	1,020	96,000
164	aguililla	0,00564	0,051	1,020	96,051
165	marsupial	0,00564	0,051	1,020	96,101
166	pajarita	0,00564	0,051	1,020	96,152
167	pichón	0,00564	0,051	1,020	96,203
168	erizo	0,00564	0,051	1,020	96,253
169	puma	0,00527	0,101	2,041	96,354
170	mofeta	0,00523	0,051	1,020	96,405
171	águila pescadora	0,00523	0,051	1,020	96,456
172	saltamontes	0,00507	0,101	2,041	96,557
173	salamandra	0,00504	0,101	2,041	96,658
174	sarantontón	0,00486	0,051	1,020	96,709
175	pavo real	0,00486	0,051	1,020	96,759
176	águila quebrantahuesos	0,00486	0,051	1,020	96,810
177	koala	0,00486	0,051	1,020	96,861
178	escorpión	0,00486	0,051	1,020	96,911
179	lince	0,00481	0,101	2,041	97,013
180	cuca	0,00451	0,051	1,020	97,063
181	cherne	0,00446	0,101	2,041	97,165
182	cóndor	0,00419	0,051	1,020	97,215
183	chopa	0,00419	0,051	1,020	97,266
184	colibrí	0,00419	0,051	1,020	97,316
185	cefalópodo	0,00389	0,051	1,020	97,367
186	breca	0,00389	0,051	1,020	97,418
187	ánade	0,00389	0,051	1,020	97,468
188	nutria	0,00389	0,051	1,020	97,519
189	grulla	0,00387	0,101	2,041	97,620
190	arce	0,00379	0,101	2,041	97,722
191	picudo rojo	0,00361	0,051	1,020	97,772
192	cormorán	0,00361	0,051	1,020	97,823
193	gamo	0,00361	0,051	1,020	97,873
194	visón	0,00342	0,101	2,041	97,975
195	gorgojo	0,00335	0,051	1,020	98,025
196	cabrilla	0,00335	0,051	1,020	98,076
197	jabalí	0,00311	0,051	1,020	98,127

198	almeja	0,00311	0,051	1,020	98,177
199	orca	0,00311	0,051	1,020	98,228
200	mochuelo	0,00311	0,051	1,020	98,278
201	morena	0,00311	0,051	1,020	98,329
202	tiranosaurio	0,00311	0,051	1,020	98,380
203	mejillón	0,00289	0,051	1,020	98,430
204	león marino	0,00289	0,051	1,020	98,481
205	chacal	0,00289	0,051	1,020	98,532
206	gamba	0,00268	0,051	1,020	98,582
207	pollino	0,00268	0,051	1,020	98,633
208	bocinegro	0,00268	0,051	1,020	98,684
209	insecto	0,00215	0,051	1,020	98,734
210	flamenco	0,00215	0,051	1,020	98,785
211	calamar	0,00215	0,051	1,020	98,835
212	macaco	0,00215	0,051	1,020	98,886
213	salmón	0,00215	0,051	1,020	98,937
214	pez martillo	0,00215	0,051	1,020	98,987
215	boa	0,00199	0,051	1,020	99,038
216	alacrán	0,00199	0,051	1,020	99,089
217	pez espada	0,00199	0,051	1,020	99,139
218	tití	0,00199	0,051	1,020	99,190
219	guirre	0,00199	0,051	1,020	99,241
220	reptil	0,00185	0,051	1,020	99,291
221	medusa	0,00185	0,051	1,020	99,342
222	anaconda	0,00185	0,051	1,020	99,392
223	lebranco	0,00172	0,051	1,020	99,443
224	víbora	0,00172	0,051	1,020	99,494
225	boga	0,00160	0,051	1,020	99,544
226	pelícano	0,00160	0,051	1,020	99,595
227	pulgón	0,00160	0,051	1,020	99,646
228	erizo de tierra	0,00148	0,051	1,020	99,696
229	llama	0,00148	0,051	1,020	99,747
230	lagartija	0,00138	0,051	1,020	99,797
231	erizo de mar	0,00138	0,051	1,020	99,848
232	babosa	0,00128	0,051	1,020	99,899
233	estrella de mar	0,00128	0,051	1,020	99,949
234	tiburón manta	0,00119	0,051	1,020	100,000

### Centro 15 ‘Juegos y distracciones’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,60183	5,634	73,469	05,634
2	ajedrez	0,35082	3,756	48,980	09,390
3	fútbol	0,31661	3,286	42,857	12,676
4	cartas	0,26387	2,739	35,714	15,415
5	cine	0,26172	3,130	40,816	18,545
6	damas	0,24074	2,660	34,694	21,205
7	oca	0,23327	2,347	30,612	23,552
8	tenis	0,20747	2,426	31,633	25,978
9	baraja	0,19472	1,878	24,490	27,856
10	baloncesto	0,19382	2,269	29,592	30,125
11	dominó	0,17536	1,878	24,490	32,003
12	escondite	0,15467	1,643	21,429	33,646
13	soga	0,14750	1,565	20,408	35,211
14	pelota	0,12296	1,174	15,306	36,385
15	natación	0,12193	1,565	20,408	37,950
16	comba	0,11065	1,095	14,286	39,045
17	tele(visión)	0,11055	1,408	18,367	40,454
18	monopoly	0,10923	1,252	16,327	41,706
19	teatro	0,10799	1,330	17,347	43,036
20	teje	0,09931	1,017	13,265	44,053
21	leer	0,09727	1,252	16,327	45,305
22	cinquillo	0,09254	1,017	13,265	46,322
23	póquer	0,08561	0,939	12,245	47,261

24	bingo	0,08437	1,017	13,265	48,279
25	crucigrama	0,08176	1,017	13,265	49,296
26	volei(bol)	0,07019	0,861	11,224	50,156
27	dado	0,06987	0,782	10,204	50,939
28	lectura	0,06810	0,939	12,245	51,878
29	lotería	0,06662	0,626	8,163	52,504
30	balonmano	0,06650	0,861	11,224	53,365
31	golf	0,06644	0,861	11,224	54,225
32	nadar	0,06379	0,939	12,245	55,164
33	corr(it)o	0,06343	0,704	9,184	55,869
34	pasear	0,06141	0,704	9,184	56,573
35	pintar	0,05450	0,704	9,184	57,277
36	boliche	0,05314	0,548	7,143	57,825
37	balonvolea	0,05046	0,626	8,163	58,451
38	paseo	0,04933	0,704	9,184	59,155
39	bailar	0,04903	0,626	8,163	59,781
40	ping-pong	0,04862	0,548	7,143	60,329
41	sudoku	0,04271	0,469	6,122	60,798
42	cantar	0,04270	0,548	7,143	61,346
43	canasta	0,04178	0,469	6,122	61,815
44	petanca	0,04085	0,548	7,143	62,363
45	ronda	0,03939	0,469	6,122	62,833
46	puzle	0,03739	0,469	6,122	63,302
47	mus	0,03718	0,391	5,102	63,693
48	tres en raya	0,03692	0,469	6,122	64,163
49	juegos reunidos	0,03614	0,391	5,102	64,554
50	película	0,03463	0,469	6,122	65,023
51	cogida	0,03415	0,391	5,102	65,415
52	piola	0,03308	0,391	5,102	65,806
53	cor(it)o	0,03308	0,391	5,102	66,197
54	concierto	0,03284	0,391	5,102	66,588
55	ver (la) tele(visión)	0,03223	0,548	7,143	67,136
56	música	0,03172	0,469	6,122	67,606
57	futbolín	0,03166	0,391	5,102	67,997
58	ópera	0,03165	0,391	5,102	68,388
59	solitario	0,03130	0,313	4,082	68,701
60	escribir	0,03100	0,391	5,102	69,092
61	bridge	0,03088	0,313	4,082	69,405
62	(un dos tres) caravana (es)	0,03068	0,313	4,082	69,718
63	aro	0,02937	0,313	4,082	70,031
64	clavo	0,02819	0,391	5,102	70,423
65	libro	0,02772	0,313	4,082	70,736
66	naipes	0,02746	0,313	4,082	71,049
67	frontón	0,02585	0,313	4,082	71,362
68	caminar	0,02576	0,391	5,102	71,753
69	oír música	0,02570	0,391	5,102	72,144
70	bordar	0,02567	0,391	5,102	72,535
71	viaje	0,02547	0,391	5,102	72,926
72	boxeo	0,02455	0,235	3,061	73,161
73	(juego del) palo	0,02430	0,235	3,061	73,396
74	baile	0,02380	0,313	4,082	73,709
75	calimbre	0,02346	0,235	3,061	73,944
76	gallin(it)a ciega	0,02338	0,313	4,082	74,257
77	chinos	0,02294	0,313	4,082	74,570
78	tejo	0,02277	0,313	4,082	74,883
79	carrera	0,02160	0,313	4,082	75,196
80	raqueta	0,02157	0,235	3,061	75,430
81	lucha canaria	0,02125	0,235	3,061	75,665
82	pañuel(it)o	0,02119	0,235	3,061	75,900
83	saltar	0,02089	0,235	3,061	76,135
84	dardo	0,02027	0,235	3,061	76,369
85	senderismo	0,01914	0,235	3,061	76,604
86	correr	0,01911	0,313	4,082	76,917
87	envite	0,01881	0,235	3,061	77,152
88	gimnasia	0,01835	0,235	3,061	77,387
89	trivial	0,01831	0,235	3,061	77,621
90	recortable	0,01777	0,235	3,061	77,856

91	viajar	0,01749	0,313	4,082	78,169
92	balón	0,01747	0,235	3,061	78,404
93	tobogán	0,01727	0,235	3,061	78,638
94	canto	0,01687	0,235	3,061	78,873
95	brilé	0,01666	0,235	3,061	79,108
96	playa	0,01663	0,235	3,061	79,343
97	carrera de coches	0,01657	0,235	3,061	79,577
98	autodefinido	0,01641	0,235	3,061	79,812
99	circo	0,01601	0,313	4,082	80,125
100	remo	0,01595	0,235	3,061	80,360
101	adivinanza	0,01582	0,235	3,061	80,595
102	excursión	0,01566	0,235	3,061	80,829
103	salto	0,01521	0,156	2,041	80,986
104	juego	0,01517	0,156	2,041	81,142
105	brisca	0,01498	0,235	3,061	81,377
106	cuento	0,01487	0,156	2,041	81,534
107	bolos	0,01472	0,156	2,041	81,690
108	tiovivo	0,01472	0,156	2,041	81,847
109	zarzuela	0,01463	0,156	2,041	82,003
110	continental	0,01463	0,156	2,041	82,160
111	pintura	0,01322	0,156	2,041	82,316
112	coser	0,01286	0,235	3,061	82,551
113	dibujar	0,01269	0,156	2,041	82,707
114	subastado	0,01261	0,156	2,041	82,864
115	pádel	0,01227	0,156	2,041	83,020
116	videojuego	0,01192	0,156	2,041	83,177
117	campo	0,01171	0,156	2,041	83,333
118	elástico	0,01171	0,156	2,041	83,490
119	atletismo	0,01093	0,156	2,041	83,646
120	game boy	0,01093	0,156	2,041	83,803
121	chascona	0,01087	0,156	2,041	83,959
122	danza	0,01073	0,156	2,041	84,116
123	escuchar música	0,01058	0,156	2,041	84,272
124	juego de ordenador	0,01050	0,156	2,041	84,429
125	cluedo	0,01050	0,156	2,041	84,585
126	cinematógrafo	0,01020	0,078	1,020	84,664
127	parque infantil	0,01020	0,078	1,020	84,742
128	caminar en el bosque	0,01020	0,078	1,020	84,820
129	damero	0,01020	0,078	1,020	84,898
130	parchesis	0,01020	0,078	1,020	84,977
131	billar	0,01015	0,156	2,041	85,133
132	casino	0,00996	0,156	2,041	85,290
133	cometa	0,00974	0,156	2,041	85,446
134	monopatín	0,00953	0,156	2,041	85,603
135	rompecabezas	0,00953	0,156	2,041	85,759
136	pasatiempo	0,00947	0,078	1,020	85,837
137	autodefinidos	0,00947	0,078	1,020	85,915
138	rastrillar el huerto	0,00947	0,078	1,020	85,994
139	parque temático	0,00947	0,078	1,020	86,072
140	pirlla	0,00947	0,078	1,020	86,150
141	marioneta	0,00947	0,078	1,020	86,228
142	cricket	0,00947	0,078	1,020	86,307
143	bola	0,00947	0,078	1,020	86,385
144	manualidades	0,00942	0,156	2,041	86,541
145	casitas	0,00925	0,156	2,041	86,698
146	escalera	0,00903	0,156	2,041	86,854
147	ciegos	0,00880	0,078	1,020	86,933
148	baraja siete y treinta	0,00880	0,078	1,020	87,011
149	pala	0,00880	0,078	1,020	87,089
150	rueda	0,00880	0,078	1,020	87,167
151	tres en cruz	0,00880	0,078	1,020	87,246
152	lucha grecorromana	0,00880	0,078	1,020	87,324
153	conocer otros sitios	0,00880	0,078	1,020	87,402
154	ver un partido de tenis	0,00880	0,078	1,020	87,480
155	ir al teatro	0,00870	0,156	2,041	87,637
156	montar a caballo	0,00840	0,156	2,041	87,793
157	carrera de motos	0,00835	0,156	2,041	87,950

158	ver un partido de fútbol	0,00817	0,078	1,020	88,028
159	play(station)	0,00817	0,078	1,020	88,106
160	cinco piedritas	0,00817	0,078	1,020	88,185
161	pinacle	0,00817	0,078	1,020	88,263
162	burro robado	0,00817	0,078	1,020	88,341
163	ciclismo	0,00817	0,078	1,020	88,419
164	envido	0,00817	0,078	1,020	88,498
165	cuerda	0,00817	0,078	1,020	88,576
166	plantar plantas	0,00817	0,078	1,020	88,654
167	ordenador	0,00792	0,156	2,041	88,811
168	chapas	0,00758	0,078	1,020	88,889
169	siete y media	0,00758	0,078	1,020	88,967
170	verbena	0,00758	0,078	1,020	89,045
171	rumi	0,00758	0,078	1,020	89,124
172	fútbol sala	0,00758	0,078	1,020	89,202
173	cuarenta y una	0,00758	0,078	1,020	89,280
174	noria	0,00754	0,156	2,041	89,437
175	vídeo	0,00704	0,078	1,020	89,515
176	béisbol	0,00704	0,078	1,020	89,593
177	hockey	0,00704	0,078	1,020	89,671
178	trabajos manuales	0,00704	0,078	1,020	89,750
179	caldereta	0,00704	0,078	1,020	89,828
180	hiley	0,00704	0,078	1,020	89,906
181	hockey hierba	0,00704	0,078	1,020	89,984
182	pedal	0,00704	0,078	1,020	90,063
183	carusel	0,00668	0,156	2,041	90,219
184	fotografía	0,00654	0,078	1,020	90,297
185	hockey hielo	0,00654	0,078	1,020	90,376
186	ballet sobre patín	0,00654	0,078	1,020	90,454
187	burro	0,00654	0,078	1,020	90,532
188	burro contado	0,00654	0,078	1,020	90,610
189	damas chinas	0,00654	0,078	1,020	90,689
190	chinchón	0,00654	0,078	1,020	90,767
191	esquí acuático	0,00654	0,078	1,020	90,845
192	brincar	0,00654	0,078	1,020	90,923
193	internet	0,00654	0,078	1,020	91,002
194	balompié	0,00654	0,078	1,020	91,080
195	palabras cruzadas	0,00654	0,078	1,020	91,158
196	rugby	0,00654	0,078	1,020	91,236
197	canicas	0,00607	0,078	1,020	91,315
198	patinaje	0,00607	0,078	1,020	91,393
199	malabares	0,00607	0,078	1,020	91,471
200	hockey ruedas	0,00607	0,078	1,020	91,549
201	carrera de caballos	0,00607	0,078	1,020	91,628
202	calar	0,00607	0,078	1,020	91,706
203	tres en línea	0,00607	0,078	1,020	91,784
204	piano bar	0,00607	0,078	1,020	91,862
205	tres en uno	0,00607	0,078	1,020	91,941
206	pelotari	0,00564	0,078	1,020	92,019
207	ruleta americana	0,00564	0,078	1,020	92,097
208	equitación	0,00564	0,078	1,020	92,175
209	pumba	0,00564	0,078	1,020	92,254
210	yoyó	0,00564	0,078	1,020	92,332
211	scalextric	0,00564	0,078	1,020	92,410
212	piedritas	0,00564	0,078	1,020	92,488
213	disco	0,00564	0,078	1,020	92,567
214	musical	0,00564	0,078	1,020	92,645
215	pedalear	0,00564	0,078	1,020	92,723
216	ir a tomar algo	0,00564	0,078	1,020	92,801
217	hundir la flota	0,00564	0,078	1,020	92,879
218	carrera de sacos	0,00523	0,078	1,020	92,958
219	pilates	0,00523	0,078	1,020	93,036
220	hotel	0,00523	0,078	1,020	93,114
221	chata marigüela	0,00523	0,078	1,020	93,192
222	paseo en bicicleta	0,00523	0,078	1,020	93,271
223	CD	0,00523	0,078	1,020	93,349
224	automovilismo	0,00523	0,078	1,020	93,427

225	revista	0,00523	0,078	1,020	93,505
226	salida	0,00523	0,078	1,020	93,584
227	tangram	0,00523	0,078	1,020	93,662
228	jeroglífico	0,00523	0,078	1,020	93,740
229	música clásica	0,00486	0,078	1,020	93,818
230	motorismo	0,00486	0,078	1,020	93,897
231	hablar	0,00486	0,078	1,020	93,975
232	ronda robona	0,00486	0,078	1,020	94,053
233	chiste	0,00486	0,078	1,020	94,131
234	baile de salón	0,00486	0,078	1,020	94,210
235	calcetar	0,00486	0,078	1,020	94,288
236	trompo	0,00486	0,078	1,020	94,366
237	barco	0,00486	0,078	1,020	94,444
238	tángana	0,00486	0,078	1,020	94,523
239	black-jack	0,00486	0,078	1,020	94,601
240	pala de playa	0,00486	0,078	1,020	94,679
241	squash	0,00486	0,078	1,020	94,757
242	hablar por teléfono	0,00486	0,078	1,020	94,836
243	coleccionar	0,00486	0,078	1,020	94,914
244	submarinismo	0,00451	0,078	1,020	94,992
245	bicicleta	0,00451	0,078	1,020	95,070
246	ir a misa	0,00451	0,078	1,020	95,149
247	veintiuno	0,00451	0,078	1,020	95,227
248	beisbol	0,00451	0,078	1,020	95,305
249	banca	0,00451	0,078	1,020	95,383
250	juego de móvil	0,00451	0,078	1,020	95,462
251	salsa	0,00451	0,078	1,020	95,540
252	ballet	0,00451	0,078	1,020	95,618
253	regata de vela	0,00451	0,078	1,020	95,696
254	juego electrónico	0,00451	0,078	1,020	95,775
255	saltar a la cuerda	0,00451	0,078	1,020	95,853
256	estampas	0,00451	0,078	1,020	95,931
257	esculpir	0,00451	0,078	1,020	96,009
258	ver una obra teatro	0,00419	0,078	1,020	96,088
259	bolsa	0,00419	0,078	1,020	96,166
260	biblioteca	0,00419	0,078	1,020	96,244
261	navegar	0,00419	0,078	1,020	96,322
262	cenar	0,00419	0,078	1,020	96,401
263	canción	0,00419	0,078	1,020	96,479
264	nintendo	0,00419	0,078	1,020	96,557
265	wii	0,00419	0,078	1,020	96,635
266	salir de fiesta	0,00389	0,078	1,020	96,714
267	montar	0,00389	0,078	1,020	96,792
268	yudo	0,00389	0,078	1,020	96,870
269	tocar instrumento	0,00389	0,078	1,020	96,948
270	ver una ópera	0,00389	0,078	1,020	97,027
271	pesca submarina	0,00389	0,078	1,020	97,105
272	charla	0,00389	0,078	1,020	97,183
273	marro caído	0,00389	0,078	1,020	97,261
274	sopa de letras	0,00361	0,078	1,020	97,340
275	cocinar	0,00361	0,078	1,020	97,418
276	pastor	0,00361	0,078	1,020	97,496
277	oír un concierto	0,00361	0,078	1,020	97,574
278	ninjutsu	0,00361	0,078	1,020	97,653
279	conversar	0,00361	0,078	1,020	97,731
280	recortar	0,00361	0,078	1,020	97,809
281	patineta	0,00361	0,078	1,020	97,887
282	máquina	0,00361	0,078	1,020	97,966
283	lego	0,00361	0,078	1,020	98,044
284	perrito cogido	0,00335	0,078	1,020	98,122
285	caballitos	0,00335	0,078	1,020	98,200
286	deporte	0,00335	0,078	1,020	98,279
287	prend(it)a	0,00335	0,078	1,020	98,357
288	montaña rusa	0,00311	0,078	1,020	98,435
289	ruleta	0,00311	0,078	1,020	98,513
290	salir de marcha	0,00311	0,078	1,020	98,592
291	tirar el trompo	0,00311	0,078	1,020	98,670

292	que te cojo	0,00311	0,078	1,020	98,748
293	estudiar	0,00311	0,078	1,020	98,826
294	contar cuentos	0,00311	0,078	1,020	98,905
295	batuka	0,00311	0,078	1,020	98,983
296	cuatro en raya	0,00311	0,078	1,020	99,061
297	aeróbic	0,00289	0,078	1,020	99,139
298	coche de choque	0,00289	0,078	1,020	99,218
299	tocar música	0,00289	0,078	1,020	99,296
300	reunión de amigos	0,00289	0,078	1,020	99,374
301	carrera de bici(cleta)s	0,00289	0,078	1,020	99,452
302	andar	0,00268	0,078	1,020	99,531
303	reunión familiar	0,00268	0,078	1,020	99,609
304	labores	0,00249	0,078	1,020	99,687
305	ir de compras	0,00249	0,078	1,020	99,765
306	abalorio	0,00231	0,078	1,020	99,844
307	ganchillo	0,00215	0,078	1,020	99,922
308	calceta	0,00199	0,078	1,020	100,000

### Centro 16 ‘Profesiones y oficios’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	médico	0,61945	4,913	83,673	04,913
2	carpintero	0,46311	3,595	61,224	08,508
3	abogado	0,38541	3,355	57,143	11,863
4	maestro	0,35575	2,756	46,939	14,620
5	profesor	0,30383	2,516	42,857	17,136
6	enfermero	0,30185	2,876	48,980	20,012
7	arquitecto	0,28886	2,636	44,898	22,648
8	fontanero	0,27235	2,576	43,878	25,225
9	albañil	0,26193	2,636	44,898	27,861
10	ingeniero	0,24753	2,277	38,776	30,138
11	electricista	0,19961	2,157	36,735	32,295
12	zapatero	0,13039	1,138	19,388	33,433
13	pintor	0,12900	1,318	22,449	34,751
14	cocinero	0,12061	1,498	25,510	36,249
15	aparejador	0,11636	1,138	19,388	37,388
16	mecánico	0,10909	0,899	15,306	38,286
17	juez	0,10765	1,198	20,408	39,485
18	barrendero	0,10749	1,078	18,367	40,563
19	camarero	0,10158	1,198	20,408	41,762
20	administrativo	0,10059	1,078	18,367	42,840
21	jardinero	0,08665	0,839	14,286	43,679
22	chófer	0,07986	0,899	15,306	44,578
23	A.T.S.	0,07745	0,779	13,265	45,357
24	ebanista	0,07133	0,659	11,224	46,016
25	dependiente	0,06785	0,839	14,286	46,854
26	policía	0,06603	0,779	13,265	47,633
27	farmacéutico	0,06325	0,659	11,224	48,292
28	fiscal	0,06297	0,659	11,224	48,951
29	peluquero	0,06205	0,779	13,265	49,730
30	agricultor	0,06009	0,659	11,224	50,389
31	yesista	0,06001	0,659	11,224	51,049
32	limpiador	0,05887	0,659	11,224	51,708
33	carnicero	0,05858	0,599	10,204	52,307
34	portero	0,05821	0,779	13,265	53,086
35	panadero	0,05791	0,539	9,184	53,625
36	comerciante	0,05763	0,599	10,204	54,224
37	militar	0,05548	0,599	10,204	54,823
38	taxista	0,05380	0,599	10,204	55,422
39	sastre	0,05059	0,539	9,184	55,962
40	licenciado	0,05004	0,419	7,143	56,381
41	psicólogo	0,04997	0,539	9,184	56,920
42	escritor	0,04923	0,599	10,204	57,519
43	delineante	0,04897	0,539	9,184	58,059



44	herrero	0,04796	0,359	6,122	58,418
45	economista	0,04790	0,419	7,143	58,838
46	cerrajero	0,04790	0,419	7,143	59,257
47	banquero	0,04753	0,719	12,245	59,976
48	funcionario	0,04752	0,539	9,184	60,515
49	oculista	0,04662	0,479	8,163	60,995
50	notario	0,04529	0,539	9,184	61,534
51	secretario	0,04516	0,719	12,245	62,253
52	dentista	0,04394	0,479	8,163	62,732
53	tendero	0,04381	0,479	8,163	63,212
54	modisto	0,04219	0,419	7,143	63,631
55	catedrático	0,04123	0,419	7,143	64,050
56	escayolista	0,04108	0,359	6,122	64,410
57	ginecólogo	0,03911	0,359	6,122	64,769
58	pescador	0,03714	0,479	8,163	65,249
59	piloto	0,03557	0,479	8,163	65,728
60	oficinista	0,03507	0,359	6,122	66,087
61	celador	0,03421	0,419	7,143	66,507
62	otorrino(laringólogo)	0,03370	0,359	6,122	66,866
63	pescadero	0,03307	0,300	5,102	67,166
64	costurera	0,03249	0,419	7,143	67,585
65	practicante	0,03137	0,300	5,102	67,885
66	conductor	0,03106	0,300	5,102	68,185
67	auxiliar clínico	0,02936	0,359	6,122	68,544
68	barbero	0,02863	0,300	5,102	68,844
69	matrona	0,02725	0,240	4,082	69,083
70	bombero	0,02718	0,359	6,122	69,443
71	relojero	0,02711	0,240	4,082	69,682
72	actor	0,02593	0,359	6,122	70,042
73	escultor	0,02586	0,300	5,102	70,342
74	odontólogo	0,02576	0,180	3,061	70,521
75	ama de casa	0,02564	0,180	3,061	70,701
76	telefonista	0,02549	0,359	6,122	71,061
77	joyero	0,02524	0,359	6,122	71,420
78	sacerdote	0,02523	0,180	3,061	71,600
79	veterinario	0,02410	0,240	4,082	71,839
80	cajero	0,02389	0,300	5,102	72,139
81	cantante	0,02387	0,359	6,122	72,499
82	basurero	0,02360	0,300	5,102	72,798
83	pedagogo	0,02302	0,300	5,102	73,098
84	podólogo	0,02257	0,359	6,122	73,457
85	soldador	0,02234	0,240	4,082	73,697
86	director	0,02196	0,300	5,102	73,996
87	cartero	0,02191	0,240	4,082	74,236
88	azafata	0,02152	0,359	6,122	74,596
89	leñador	0,02125	0,180	3,061	74,775
90	cardiólogo	0,02070	0,180	3,061	74,955
91	traumatólogo	0,02045	0,300	5,102	75,255
92	medicina	0,01968	0,120	2,041	75,374
93	psiquiatra	0,01965	0,180	3,061	75,554
94	doctor	0,01938	0,300	5,102	75,854
95	auxiliar	0,01923	0,300	5,102	76,153
96	cirujano	0,01902	0,240	4,082	76,393
97	bancario	0,01900	0,120	2,041	76,513
98	oftalmólogo	0,01889	0,180	3,061	76,693
99	pediatra	0,01862	0,180	3,061	76,872
100	guardia	0,01781	0,240	4,082	77,112
101	cura	0,01779	0,240	4,082	77,352
102	peón	0,01766	0,180	3,061	77,531
103	enfermería	0,01759	0,180	3,061	77,711
104	cristalero	0,01752	0,180	3,061	77,891
105	derecho	0,01706	0,120	2,041	78,011
106	chapista	0,01700	0,180	3,061	78,191
107	labrador	0,01635	0,180	3,061	78,370
108	músico	0,01594	0,180	3,061	78,550
109	dermatólogo	0,01554	0,120	2,041	78,670
110	ferrallista	0,01544	0,180	3,061	78,850

111	periodista	0,01542	0,180	3,061	79,029
112	informático	0,01542	0,180	3,061	79,209
113	marinero	0,01538	0,180	3,061	79,389
114	conserje	0,01530	0,180	3,061	79,569
115	fisioterapeuta	0,01529	0,180	3,061	79,748
116	butanero	0,01521	0,120	2,041	79,868
117	alicatador	0,01517	0,180	3,061	80,048
118	asistente social	0,01516	0,180	3,061	80,228
119	lechero	0,01516	0,180	3,061	80,407
120	anestesista	0,01508	0,180	3,061	80,587
121	reponedor	0,01494	0,180	3,061	80,767
122	inspector	0,01482	0,180	3,061	80,947
123	controlador (aéreo)	0,01471	0,120	2,041	81,067
124	guaguero	0,01466	0,180	3,061	81,246
125	carpintería	0,01412	0,120	2,041	81,366
126	ingeniero industrial	0,01409	0,120	2,041	81,486
127	transportista	0,01403	0,120	2,041	81,606
128	ascensorista	0,01370	0,180	3,061	81,785
129	vendedor	0,01336	0,180	3,061	81,965
130	político	0,01321	0,180	3,061	82,145
131	procurador	0,01311	0,120	2,041	82,265
132	estomatólogo	0,01308	0,120	2,041	82,385
133	empresario	0,01303	0,120	2,041	82,504
134	ingeniero de caminos (canales y puertos)	0,01283	0,120	2,041	82,624
135	matemático	0,01268	0,120	2,041	82,744
136	dulcero	0,01264	0,180	3,061	82,924
137	comercial	0,01259	0,120	2,041	83,044
138	ingeniero en telecomunicaciones	0,01241	0,120	2,041	83,164
139	marino	0,01227	0,120	2,041	83,283
140	jornalero	0,01227	0,120	2,041	83,403
141	gobernanta	0,01210	0,120	2,041	83,523
142	contratista	0,01199	0,180	3,061	83,703
143	pinche	0,01186	0,180	3,061	83,883
144	artista	0,01175	0,180	3,061	84,062
145	latonero	0,01171	0,120	2,041	84,182
146	partera	0,01140	0,120	2,041	84,302
147	camionero	0,01140	0,120	2,041	84,422
148	astronauta	0,01093	0,120	2,041	84,542
149	neurólogo	0,01026	0,120	2,041	84,661
150	magisterio	0,01020	0,060	1,020	84,721
151	médico de familia	0,01020	0,060	1,020	84,781
152	estanquero	0,01020	0,060	1,020	84,841
153	hogar	0,01020	0,060	1,020	84,901
154	albañilería	0,01020	0,060	1,020	84,961
155	licenciado en Empresariales	0,01020	0,060	1,020	85,021
156	aguador	0,01020	0,060	1,020	85,081
157	árbitro	0,01020	0,060	1,020	85,141
158	maestro de enseñanza	0,01020	0,060	1,020	85,201
159	profesor de primaria	0,01020	0,060	1,020	85,261
160	masajista	0,01009	0,120	2,041	85,380
161	constructor	0,00983	0,120	2,041	85,500
162	óptico	0,00972	0,120	2,041	85,620
163	frutero	0,00968	0,120	2,041	85,740
164	encofrador	0,00968	0,120	2,041	85,860
165	zapatería	0,00947	0,060	1,020	85,920
166	ingeniería	0,00947	0,060	1,020	85,980
167	licenciado en Derecho	0,00947	0,060	1,020	86,040
168	peletero	0,00943	0,120	2,041	86,159
169	obrero	0,00942	0,120	2,041	86,279
170	repcionista	0,00919	0,180	3,061	86,459
171	alfarero	0,00912	0,120	2,041	86,579
172	biólogo	0,00902	0,120	2,041	86,699
173	decorador	0,00902	0,120	2,041	86,818
174	carbonero	0,00880	0,060	1,020	86,878
175	guardia civil	0,00880	0,060	1,020	86,938

176	agente inmobiliario	0,00880	0,060	1,020	86,998
177	maestro albañil	0,00880	0,060	1,020	87,058
178	empresariales	0,00880	0,060	1,020	87,118
179	licenciado en Filología	0,00880	0,060	1,020	87,178
180	físico	0,00840	0,120	2,041	87,298
181	químico	0,00838	0,120	2,041	87,418
182	comadrona	0,00835	0,120	2,041	87,537
183	antropólogo	0,00817	0,060	1,020	87,597
184	armador	0,00817	0,060	1,020	87,657
185	filósofo	0,00817	0,060	1,020	87,717
186	fontanería	0,00817	0,060	1,020	87,777
187	electrónica	0,00817	0,060	1,020	87,837
188	empleado	0,00817	0,060	1,020	87,897
189	práctico de barcos	0,00817	0,060	1,020	87,957
190	calafatero	0,00817	0,060	1,020	88,017
191	ingeniero químico	0,00817	0,060	1,020	88,077
192	licenciado en Matemáticas	0,00817	0,060	1,020	88,137
193	director de cine	0,00792	0,120	2,041	88,256
194	montador	0,00758	0,060	1,020	88,316
195	podador	0,00758	0,060	1,020	88,376
196	relaciones públicas	0,00758	0,060	1,020	88,436
197	taxidermista	0,00758	0,060	1,020	88,496
198	filólogo hispanico	0,00758	0,060	1,020	88,556
199	neurocirujano	0,00758	0,060	1,020	88,616
200	telefonía	0,00758	0,060	1,020	88,676
201	corredor de coches	0,00758	0,060	1,020	88,736
202	cuidador	0,00754	0,120	2,041	88,856
203	técnico de televisión	0,00754	0,120	2,041	88,975
204	pastelero	0,00754	0,120	2,041	89,095
205	capitán de barco	0,00730	0,120	2,041	89,215
206	arqueólogo	0,00704	0,060	1,020	89,275
207	filólogo inglesa	0,00704	0,060	1,020	89,335
208	mampostería	0,00704	0,060	1,020	89,395
209	maquinista	0,00704	0,060	1,020	89,455
210	técnico de aire acondicionado	0,00704	0,060	1,020	89,515
211	planchadora	0,00704	0,060	1,020	89,575
212	directivo	0,00704	0,060	1,020	89,635
213	encargado de obra	0,00704	0,060	1,020	89,694
214	ebanistería	0,00704	0,060	1,020	89,754
215	D.U.E.	0,00704	0,060	1,020	89,814
216	alguacil	0,00704	0,060	1,020	89,874
217	urólogo	0,00704	0,060	1,020	89,934
218	técnico de sonido	0,00704	0,060	1,020	89,994
219	oficial	0,00704	0,060	1,020	90,054
220	patrón	0,00704	0,060	1,020	90,114
221	escaparatista	0,00654	0,060	1,020	90,174
222	licenciado en Historia	0,00654	0,060	1,020	90,234
223	limpiacristales	0,00654	0,060	1,020	90,294
224	vaquero	0,00654	0,060	1,020	90,354
225	maestro de obra	0,00654	0,060	1,020	90,413
226	cartógrafo	0,00654	0,060	1,020	90,473
227	comercio	0,00654	0,060	1,020	90,533
228	auxiliar administrativo	0,00654	0,060	1,020	90,593
229	mampostero	0,00654	0,060	1,020	90,653
230	lavandero	0,00654	0,060	1,020	90,713
231	hostelero	0,00654	0,060	1,020	90,773
232	filólogo francesa	0,00654	0,060	1,020	90,833
233	licenciado en Química	0,00654	0,060	1,020	90,893
234	magistrado	0,00634	0,120	2,041	91,013
235	carpintería metálica	0,00607	0,060	1,020	91,072
236	asesor jurídico	0,00607	0,060	1,020	91,132
237	pianista	0,00607	0,060	1,020	91,192
238	agente de seguros	0,00607	0,060	1,020	91,252
239	agüero	0,00607	0,060	1,020	91,312
240	mariscador	0,00607	0,060	1,020	91,372
241	licenciado en Geografía	0,00607	0,060	1,020	91,432

242	agente de bolsa	0,00607	0,060	1,020	91,492
243	cabrero	0,00607	0,060	1,020	91,552
244	empleado de banca	0,00567	0,120	2,041	91,672
245	tasador	0,00567	0,120	2,041	91,791
246	afilador	0,00564	0,060	1,020	91,851
247	auxiliar de enfermería	0,00564	0,060	1,020	91,911
248	bedel	0,00564	0,060	1,020	91,971
249	oncólogo	0,00564	0,060	1,020	92,031
250	cobrador	0,00564	0,060	1,020	92,091
251	ingeniero técnico	0,00564	0,060	1,020	92,151
252	auxiliar sanitario	0,00564	0,060	1,020	92,211
253	agente de viajes	0,00564	0,060	1,020	92,271
254	asesor laboral	0,00564	0,060	1,020	92,331
255	freganchín	0,00564	0,060	1,020	92,391
256	marmolista	0,00564	0,060	1,020	92,451
257	mercachifle	0,00564	0,060	1,020	92,510
258	perito	0,00564	0,060	1,020	92,570
259	guitarrista	0,00564	0,060	1,020	92,630
260	director de empresa	0,00561	0,120	2,041	92,750
261	agricultura	0,00523	0,060	1,020	92,810
262	churrero	0,00523	0,060	1,020	92,870
263	ingeniero superior	0,00523	0,060	1,020	92,930
264	logopeda	0,00523	0,060	1,020	92,990
265	asesor financiero	0,00523	0,060	1,020	93,050
266	cinesta	0,00523	0,060	1,020	93,110
267	saxofonista	0,00523	0,060	1,020	93,170
268	turismo	0,00523	0,060	1,020	93,229
269	instrumentista	0,00486	0,060	1,020	93,289
270	acordeonista	0,00486	0,060	1,020	93,349
271	industrial	0,00486	0,060	1,020	93,409
272	recoger basura	0,00486	0,060	1,020	93,469
273	iluminador	0,00486	0,060	1,020	93,529
274	auxiliar de secretaría	0,00486	0,060	1,020	93,589
275	empleado de banco	0,00486	0,060	1,020	93,649
276	celador de hospital	0,00486	0,060	1,020	93,709
277	ganadero	0,00486	0,060	1,020	93,769
278	asesor psiquiátrico	0,00486	0,060	1,020	93,829
279	jefe de almacén	0,00486	0,060	1,020	93,889
280	diplomado	0,00486	0,060	1,020	93,948
281	técnico	0,00464	0,120	2,041	94,068
282	dirección de empresas	0,00451	0,060	1,020	94,128
283	barnizador	0,00451	0,060	1,020	94,188
284	obstetra	0,00451	0,060	1,020	94,248
285	boyero	0,00451	0,060	1,020	94,308
286	motorista	0,00451	0,060	1,020	94,368
287	publicista	0,00451	0,060	1,020	94,428
288	organista	0,00451	0,060	1,020	94,488
289	gestor	0,00451	0,060	1,020	94,548
290	calefactor	0,00451	0,060	1,020	94,608
291	librero	0,00449	0,120	2,041	94,727
292	aviador	0,00449	0,120	2,041	94,847
293	neumólogo	0,00419	0,060	1,020	94,907
294	organillero	0,00419	0,060	1,020	94,967
295	florista	0,00419	0,060	1,020	95,027
296	técnico turístico	0,00419	0,060	1,020	95,087
297	historiador	0,00419	0,060	1,020	95,147
298	locutor	0,00419	0,060	1,020	95,207
299	ingeniería de caminos				
	canales y puertos	0,00419	0,060	1,020	95,267
300	auxiliar médico	0,00419	0,060	1,020	95,327
301	callista	0,00414	0,120	2,041	95,446
302	empleada de hogar	0,00396	0,120	2,041	95,566
303	patrón de pesca	0,00389	0,060	1,020	95,626
304	hostelería	0,00389	0,060	1,020	95,686
305	restaurador	0,00389	0,060	1,020	95,746
306	contable	0,00389	0,060	1,020	95,806
307	guardabosques	0,00389	0,060	1,020	95,866

308	mancebo de farmacia	0,00389	0,060	1,020	95,926
309	entrenador	0,00389	0,060	1,020	95,986
310	pasante	0,00389	0,060	1,020	96,046
311	bibliotecario	0,00361	0,060	1,020	96,105
312	subalterno	0,00361	0,060	1,020	96,165
313	chef	0,00361	0,060	1,020	96,225
314	acomodador	0,00361	0,060	1,020	96,285
315	camillero	0,00361	0,060	1,020	96,345
316	inventor	0,00361	0,060	1,020	96,405
317	religioso	0,00335	0,060	1,020	96,465
318	gerente	0,00335	0,060	1,020	96,525
319	guardia de tráfico	0,00335	0,060	1,020	96,585
320	alcalde	0,00335	0,060	1,020	96,645
321	aprendiz	0,00335	0,060	1,020	96,705
322	graduado social	0,00335	0,060	1,020	96,765
323	operador	0,00335	0,060	1,020	96,824
324	mecánico de coches	0,00335	0,060	1,020	96,884
325	salsero	0,00335	0,060	1,020	96,944
326	ingeniería industrial	0,00335	0,060	1,020	97,004
327	poeta	0,00335	0,060	1,020	97,064
328	estudiante	0,00311	0,060	1,020	97,124
329	concejal	0,00311	0,060	1,020	97,184
330	chófer de ambulancia	0,00311	0,060	1,020	97,244
331	cuentachistes	0,00311	0,060	1,020	97,304
332	actriz	0,00311	0,060	1,020	97,364
333	ingeniero agrónomo	0,00311	0,060	1,020	97,424
334	investigador	0,00311	0,060	1,020	97,484
335	técnico de telefonía	0,00311	0,060	1,020	97,543
336	mecánico de lavadoras	0,00311	0,060	1,020	97,603
337	representante	0,00311	0,060	1,020	97,663
338	habilitador de clases pasivas	0,00289	0,060	1,020	97,723
339	científico	0,00289	0,060	1,020	97,783
340	director de hotel	0,00289	0,060	1,020	97,843
341	curandero	0,00289	0,060	1,020	97,903
342	mecánico de neveras	0,00289	0,060	1,020	97,963
343	rehabilitador	0,00289	0,060	1,020	98,023
344	editor	0,00289	0,060	1,020	98,083
345	manicura	0,00289	0,060	1,020	98,143
346	futbolista	0,00268	0,060	1,020	98,203
347	administrador	0,00268	0,060	1,020	98,262
348	platero	0,00268	0,060	1,020	98,322
349	botones	0,00268	0,060	1,020	98,382
350	modelador	0,00249	0,060	1,020	98,442
351	abogado del estado	0,00249	0,060	1,020	98,502
352	minero	0,00249	0,060	1,020	98,562
353	servicio doméstico	0,00249	0,060	1,020	98,622
354	explorador	0,00249	0,060	1,020	98,682
355	registrador	0,00249	0,060	1,020	98,742
356	criado	0,00231	0,060	1,020	98,802
357	bailarín	0,00231	0,060	1,020	98,862
358	protésico	0,00231	0,060	1,020	98,922
359	nadador	0,00215	0,060	1,020	98,981
360	gruista	0,00199	0,060	1,020	99,041
361	ejército	0,00199	0,060	1,020	99,101
362	bordadora	0,00199	0,060	1,020	99,161
363	funcionario de aduana	0,00185	0,060	1,020	99,221
364	cuerpo de guardia	0,00185	0,060	1,020	99,281
365	monja	0,00185	0,060	1,020	99,341
366	encargado	0,00172	0,060	1,020	99,401
367	director de teatro	0,00172	0,060	1,020	99,461
368	funcionario local	0,00172	0,060	1,020	99,521
369	gimnasta	0,00172	0,060	1,020	99,581
370	funcionario de gobierno	0,00160	0,060	1,020	99,641
371	verdulero	0,00160	0,060	1,020	99,700
372	orador	0,00148	0,060	1,020	99,760
373	técnico de laboratorio	0,00138	0,060	1,020	99,820
374	tenor	0,00138	0,060	1,020	99,880

375	técnico de rayos	0,00128	0,060	1,020	99,940
376	técnico de anatomía patológica	0,00119	0,060	1,020	100,000

### Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	blanco	0,80698	6,593	97,959	06,593
2	azul	0,80474	6,250	92,857	12,843
3	rojo	0,76997	6,387	94,898	19,231
4	amarillo	0,73638	6,662	98,980	25,893
5	negro	0,69822	6,319	93,878	32,212
6	verde	0,66721	6,113	90,816	38,324
7	violeta	0,41787	4,602	68,367	42,926
8	gris	0,40043	4,945	73,469	47,871
9	naranja	0,37778	4,190	62,245	52,060
10	marrón	0,37649	4,670	69,388	56,731
11	(azul) celeste	0,29094	3,640	54,082	60,371
12	rosa	0,21798	2,541	37,755	62,912
13	lila	0,20954	2,679	39,796	65,591
14	morado	0,20722	2,885	42,857	68,475
15	beis	0,20178	2,953	43,878	71,429
16	(azul) añil	0,14465	1,511	22,449	72,940
17	turquesa	0,12275	1,854	27,551	74,794
18	anaranjado	0,11519	1,236	18,367	76,030
19	(rosa) fucsia	0,10607	1,442	21,429	77,473
20	malva	0,10599	1,442	21,429	78,915
21	canelo	0,10079	1,442	21,429	80,357
22	(azul) marino	0,08621	1,236	18,367	81,593
23	ocre	0,07031	0,962	14,286	82,555
24	rosado	0,06641	0,824	12,245	83,379
25	dorado	0,06337	1,030	15,306	84,409
26	encarnado	0,04944	0,618	9,184	85,027
27	crema	0,04834	0,824	12,245	85,852
28	plateado	0,04330	0,755	11,224	86,607
29	verde oscuro	0,03567	0,481	7,143	87,088
30	pistacho	0,02846	0,343	5,102	87,431
31	calabaza	0,02791	0,343	5,102	87,775
32	granate	0,02341	0,343	5,102	88,118
33	burdeos	0,02241	0,343	5,102	88,462
34	verde claro	0,02115	0,275	4,082	88,736
35	magenta	0,02035	0,206	3,061	88,942
36	salmón	0,01966	0,343	5,102	89,286
37	púrpura	0,01950	0,275	4,082	89,560
38	azul cielo	0,01827	0,275	4,082	89,835
39	(gris) marengo	0,01721	0,343	5,102	90,179
40	azul oscuro	0,01696	0,137	2,041	90,316
41	azul claro	0,01696	0,137	2,041	90,453
42	verde botella	0,01513	0,206	3,061	90,659
43	(azul) índigo	0,01494	0,206	3,061	90,865
44	nácar	0,01311	0,137	2,041	91,003
45	blanco roto	0,01240	0,206	3,061	91,209
46	caqui	0,01224	0,206	3,061	91,415
47	verde musgo	0,01210	0,137	2,041	91,552
48	pastel	0,01185	0,206	3,061	91,758
49	butano	0,01140	0,137	2,041	91,896
50	azul petróleo	0,01105	0,137	2,041	92,033
51	grana	0,01058	0,137	2,041	92,170
52	(verde) esmeralda	0,01008	0,206	3,061	92,376
53	ciclamen	0,00996	0,137	2,041	92,514
54	azulón	0,00982	0,206	3,061	92,720
55	bermellón	0,00972	0,137	2,041	92,857
56	manzana	0,00937	0,137	2,041	92,995
57	marfil	0,00906	0,206	3,061	93,201

58	siena	0,00875	0,137	2,041	93,338
59	marrón claro	0,00875	0,137	2,041	93,475
60	verde oliva	0,00875	0,137	2,041	93,613
61	marrón oscuro	0,00859	0,137	2,041	93,750
62	rosa pastel	0,00835	0,137	2,041	93,887
63	(gris) plata	0,00821	0,137	2,041	94,025
64	rosa palo	0,00786	0,137	2,041	94,162
65	oro viejo	0,00786	0,137	2,041	94,299
66	carmín	0,00780	0,137	2,041	94,437
67	azulado	0,00780	0,137	2,041	94,574
68	teja	0,00762	0,137	2,041	94,712
69	azul eléctrico	0,00758	0,069	1,020	94,780
70	verde pálido	0,00758	0,069	1,020	94,849
71	vainilla	0,00740	0,137	2,041	94,986
72	verde limón	0,00724	0,137	2,041	95,124
73	quisquilla	0,00720	0,137	2,041	95,261
74	rojizo	0,00708	0,137	2,041	95,398
75	verde fuerte	0,00704	0,069	1,020	95,467
76	pardo	0,00687	0,137	2,041	95,604
77	incoloro	0,00666	0,137	2,041	95,742
78	azul cobalto	0,00654	0,069	1,020	95,810
79	verde amarilloso	0,00654	0,069	1,020	95,879
80	bicolor	0,00654	0,069	1,020	95,948
81	cobre	0,00634	0,137	2,041	96,085
82	aguaviva	0,00607	0,069	1,020	96,154
83	violado	0,00607	0,069	1,020	96,223
84	carne	0,00561	0,137	2,041	96,360
85	azulina	0,00535	0,137	2,041	96,497
86	gris azulado	0,00523	0,069	1,020	96,566
87	verde vejiga	0,00523	0,069	1,020	96,635
88	aceitunado	0,00523	0,069	1,020	96,703
89	oliva	0,00486	0,069	1,020	96,772
90	mandarín	0,00486	0,069	1,020	96,841
91	azul lavanda	0,00486	0,069	1,020	96,909
92	mate	0,00451	0,069	1,020	96,978
93	amarillo pollo	0,00451	0,069	1,020	97,047
94	esperanza	0,00451	0,069	1,020	97,115
95	topacio	0,00451	0,069	1,020	97,184
96	cerúleo	0,00451	0,069	1,020	97,253
97	rubio	0,00451	0,069	1,020	97,321
98	petróleo	0,00451	0,069	1,020	97,390
99	brillo	0,00419	0,069	1,020	97,459
100	verde tierno	0,00419	0,069	1,020	97,527
101	blanco isabelino	0,00419	0,069	1,020	97,596
102	hueso	0,00419	0,069	1,020	97,665
103	verde manzana	0,00419	0,069	1,020	97,734
104	vino	0,00419	0,069	1,020	97,802
105	coral	0,00419	0,069	1,020	97,871
106	gema	0,00419	0,069	1,020	97,940
107	grisáceo	0,00389	0,069	1,020	98,008
108	oro	0,00389	0,069	1,020	98,077
109	rosa viejo	0,00389	0,069	1,020	98,146
110	berenjena	0,00389	0,069	1,020	98,214
111	gris oscuro	0,00389	0,069	1,020	98,283
112	verde mar	0,00361	0,069	1,020	98,352
113	fresa	0,00361	0,069	1,020	98,420
114	gris claro	0,00361	0,069	1,020	98,489
115	moreno	0,00361	0,069	1,020	98,558
116	limón	0,00335	0,069	1,020	98,626
117	miel	0,00335	0,069	1,020	98,695
118	cárdeno	0,00335	0,069	1,020	98,764
119	cadmio	0,00335	0,069	1,020	98,832
120	azafata	0,00335	0,069	1,020	98,901
121	verdoso	0,00335	0,069	1,020	98,970
122	verde césped	0,00311	0,069	1,020	99,038
123	mostaza	0,00311	0,069	1,020	99,107
124	alizarina	0,00289	0,069	1,020	99,176

125	blanco molino	0,00289	0,069	1,020	99,245
126	amarillo canario	0,00289	0,069	1,020	99,313
127	obispo	0,00289	0,069	1,020	99,382
128	azafranado	0,00268	0,069	1,020	99,451
129	escarlata	0,00268	0,069	1,020	99,519
130	pajizo	0,00268	0,069	1,020	99,588
131	terracota	0,00249	0,069	1,020	99,657
132	zaino	0,00249	0,069	1,020	99,725
133	transparente	0,00231	0,069	1,020	99,794
134	gris metálico	0,00231	0,069	1,020	99,863
135	metalizado	0,00215	0,069	1,020	99,931
136	verde aceituna	0,00199	0,069	1,020	100,000



FACTOR 'ISLA DE RESIDENCIA'

# GRAN CANARIA

## Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,76964	4,104	81,166	04,104
2	ojo	0,57168	4,104	81,166	08,209
3	brazo	0,52451	3,810	75,336	12,018
4	mano	0,47125	3,832	75,785	15,850
5	nariz	0,45500	3,583	70,852	19,433
6	boca	0,40660	3,265	64,574	22,698
7	pierna	0,39574	3,401	67,265	26,100
8	oreja	0,34812	2,880	56,951	28,980
9	dedo	0,34795	3,560	70,404	32,540
10	pie	0,32159	2,902	57,399	35,442
11	tronco	0,30332	1,859	36,771	37,302
12	cara	0,24354	1,655	32,735	38,957
13	cuello	0,23158	2,063	40,807	41,020
14	pelo	0,20999	1,995	39,462	43,016
15	uña	0,20563	2,426	47,982	45,442
16	corazón	0,19915	2,154	42,601	47,596
17	estómago	0,19200	2,177	43,049	49,773
18	muslo	0,15741	1,837	36,323	51,610
19	extremidades	0,15724	0,930	18,386	52,540
20	rodilla	0,15280	1,950	38,565	54,490
21	pulmón	0,14557	1,723	34,081	56,213
22	hígado	0,14129	1,746	34,529	57,959
23	cadera	0,13593	1,565	30,942	59,524
24	pecho	0,13412	1,474	29,148	60,998
25	diente	0,13142	1,338	26,457	62,336
26	hombro	0,12128	1,202	23,767	63,537
27	lengua	0,11428	1,270	25,112	64,807
28	oído	0,10867	1,043	20,628	65,850
29	riñón	0,10795	1,451	28,700	67,302
30	codo	0,10270	1,202	23,767	68,503
31	ceja	0,09366	0,884	17,489	69,388
32	espalda	0,08285	0,998	19,731	70,385
33	labio	0,08127	0,816	16,143	71,202
34	tobillo	0,08068	1,134	22,422	72,336
35	pestaña	0,07430	0,794	15,695	73,129
36	cintura	0,07363	0,862	17,040	73,991
37	tórax	0,07098	0,635	12,556	74,626
38	antebrazo	0,06991	0,703	13,901	75,329
39	cerebro	0,06585	0,612	12,108	75,941
40	frente	0,06327	0,567	11,211	76,508
41	páncreas	0,05744	0,771	15,247	77,279
42	muñeca	0,05336	0,726	14,350	78,005
43	garganta	0,04545	0,522	10,314	78,526
44	columna (vertebral)	0,04538	0,635	12,556	79,161
45	intestino	0,03874	0,567	11,211	79,728
46	cráneo	0,03382	0,272	5,381	80,000
47	pantorrilla	0,03381	0,454	8,969	80,454
48	hueso	0,03035	0,431	8,520	80,884
49	bazo	0,02914	0,454	8,969	81,338
50	músculo	0,02820	0,317	6,278	81,655
51	ombbligo	0,02791	0,408	8,072	82,063
52	vena	0,02631	0,408	8,072	82,472
53	abdomen	0,02597	0,249	4,933	82,721
54	costilla	0,02596	0,408	8,072	83,129
55	barbilla	0,02589	0,272	5,381	83,401
56	nalga	0,02519	0,363	7,175	83,764
57	barriga	0,02476	0,295	5,830	84,059
58	fémur	0,02387	0,295	5,830	84,354
59	piel	0,02356	0,340	6,726	84,694
60	mejilla	0,02328	0,181	3,587	84,875
61	dedo de pie	0,02295	0,295	5,830	85,170

62	tráquea	0,02197	0,272	5,381	85,442
63	glúteo	0,02168	0,295	5,830	85,737
64	ovario	0,02085	0,385	7,623	86,122
65	esófago	0,02083	0,272	5,381	86,395
66	culo	0,02062	0,295	5,830	86,689
67	peroné	0,01992	0,272	5,381	86,961
68	cabello	0,01919	0,181	3,587	87,143
69	dedo de mano	0,01879	0,204	4,036	87,347
70	tibia	0,01865	0,272	5,381	87,619
71	muela	0,01749	0,204	4,036	87,823
72	pómulo	0,01740	0,181	3,587	88,005
73	talón	0,01558	0,272	5,381	88,277
74	nuca	0,01522	0,136	2,691	88,413
75	párpado	0,01516	0,204	4,036	88,617
76	arteria	0,01510	0,204	4,036	88,821
77	vesícula	0,01491	0,249	4,933	89,070
78	esternón	0,01364	0,204	4,036	89,274
79	omoplato	0,01353	0,181	3,587	89,456
80	útero	0,01304	0,204	4,036	89,660
81	bronquio	0,01265	0,159	3,139	89,819
82	colon	0,01234	0,181	3,587	90,000
83	húmero	0,01150	0,181	3,587	90,181
84	extremidades inferiores	0,01134	0,068	1,345	90,249
85	extremidades superiores	0,01132	0,068	1,345	90,317
86	occipital	0,01102	0,113	2,242	90,431
87	matriz	0,01041	0,181	3,587	90,612
88	frontal	0,01020	0,091	1,794	90,703
89	cachete	0,01020	0,136	2,691	90,839
90	laringe	0,01019	0,181	3,587	91,020
91	vagina	0,01001	0,204	4,036	91,224
92	pelvis	0,00999	0,136	2,691	91,361
93	cuerpo	0,00990	0,091	1,794	91,451
94	totizo	0,00982	0,091	1,794	91,542
95	parietal	0,00966	0,091	1,794	91,633
96	pene	0,00959	0,204	4,036	91,837
97	sangre	0,00911	0,159	3,139	91,995
98	rótula	0,00902	0,136	2,691	92,132
99	genitales	0,00875	0,136	2,691	92,268
100	vértebra	0,00872	0,136	2,691	92,404
101	ano	0,00854	0,159	3,139	92,562
102	vientre	0,00826	0,091	1,794	92,653
103	mentón	0,00795	0,068	1,345	92,721
104	radio	0,00775	0,136	2,691	92,857
105	gemelo	0,00773	0,113	2,242	92,971
106	cervical	0,00744	0,091	1,794	93,061
107	faringe	0,00737	0,091	1,794	93,152
108	vejiga	0,00712	0,136	2,691	93,288
109	torso	0,00701	0,068	1,345	93,356
110	cerebelo	0,00676	0,159	3,139	93,515
111	canilla	0,00669	0,091	1,794	93,605
112	mandíbula	0,00651	0,068	1,345	93,673
113	tendón	0,00641	0,136	2,691	93,810
114	pompis	0,00640	0,068	1,345	93,878
115	axila	0,00625	0,091	1,794	93,968
116	tarso	0,00620	0,091	1,794	94,059
117	aparato circulatorio	0,00607	0,045	0,897	94,104
118	paladar	0,00603	0,091	1,794	94,195
119	dedo meñique	0,00585	0,068	1,345	94,263
120	seso	0,00582	0,068	1,345	94,331
121	metatarso	0,00575	0,091	1,794	94,422
122	cúbito	0,00569	0,113	2,242	94,535
123	próstata	0,00562	0,113	2,242	94,649
124	apéndice	0,00536	0,091	1,794	94,739
125	maxilar	0,00527	0,068	1,345	94,807
126	metacarpo	0,00524	0,068	1,345	94,875
127	trasero	0,00523	0,045	0,897	94,921
128	articulación	0,00514	0,068	1,345	94,989

129	empeine	0,00499	0,068	1,345	95,057
130	ingle	0,00497	0,091	1,794	95,147
131	colmillo	0,00495	0,045	0,897	95,193
132	amígdala	0,00489	0,068	1,345	95,261
133	nervio	0,00486	0,091	1,794	95,351
134	mama	0,00485	0,068	1,345	95,420
135	columna	0,00479	0,068	1,345	95,488
136	lumbar	0,00470	0,068	1,345	95,556
137	falange	0,00460	0,091	1,794	95,646
138	sien	0,00448	0,023	0,448	95,669
139	noño	0,00448	0,023	0,448	95,692
140	braga	0,00444	0,045	0,897	95,737
141	cuero cabelludo	0,00438	0,045	0,897	95,782
142	sexo	0,00435	0,045	0,897	95,828
143	talón de Aquiles	0,00429	0,045	0,897	95,873
144	careto	0,00416	0,023	0,448	95,896
145	calcañar	0,00414	0,045	0,897	95,941
146	uréter	0,00406	0,045	0,897	95,986
147	planta del pie	0,00394	0,045	0,897	96,032
148	faz	0,00387	0,023	0,448	96,054
149	nalgas	0,00387	0,023	0,448	96,077
150	parte pectoral	0,00387	0,023	0,448	96,100
151	peca	0,00380	0,045	0,897	96,145
152	greña	0,00359	0,023	0,448	96,168
153	altura	0,00359	0,023	0,448	96,190
154	napia	0,00359	0,023	0,448	96,213
155	sobaco	0,00357	0,045	0,897	96,259
156	pezón	0,00356	0,068	1,345	96,327
157	esqueleto	0,00343	0,045	0,897	96,372
158	aparato digestivo	0,00333	0,023	0,448	96,395
159	color	0,00333	0,023	0,448	96,417
160	yunque	0,00323	0,045	0,897	96,463
161	arruga	0,00318	0,045	0,897	96,508
162	testículo	0,00318	0,091	1,794	96,599
163	ñame	0,00309	0,023	0,448	96,621
164	estatura	0,00309	0,023	0,448	96,644
165	sistema locomotor	0,00309	0,023	0,448	96,667
166	píloro	0,00306	0,045	0,897	96,712
167	pupila	0,00300	0,068	1,345	96,780
168	trompa de Falopio	0,00292	0,068	1,345	96,848
169	bíceps	0,00287	0,023	0,448	96,871
170	órgano auditivo	0,00287	0,023	0,448	96,893
171	órgano digestivo	0,00287	0,023	0,448	96,916
172	ñoño	0,00287	0,023	0,448	96,939
173	iris	0,00280	0,068	1,345	97,007
174	cogote	0,00279	0,045	0,897	97,052
175	aparato respiratorio	0,00267	0,023	0,448	97,075
176	metacarpiano	0,00267	0,023	0,448	97,098
177	célula	0,00264	0,045	0,897	97,143
178	carpo	0,00254	0,045	0,897	97,188
179	lunar	0,00249	0,045	0,897	97,234
180	chocho	0,00248	0,023	0,448	97,256
181	falangina	0,00239	0,045	0,897	97,302
182	intestino delgado	0,00239	0,045	0,897	97,347
183	intestino grueso	0,00237	0,045	0,897	97,392
184	(dedo) pulgar	0,00235	0,045	0,897	97,438
185	pleura	0,00230	0,023	0,448	97,460
186	rabadilla	0,00230	0,023	0,448	97,483
187	estribo	0,00230	0,023	0,448	97,506
188	cabellera	0,00230	0,023	0,448	97,528
189	quijada	0,00230	0,023	0,448	97,551
190	aparato genital	0,00230	0,023	0,448	97,574
191	labio superior	0,00230	0,023	0,448	97,596
192	tabique nasal	0,00230	0,023	0,448	97,619
193	miembro inferior	0,00230	0,023	0,448	97,642
194	pilila	0,00230	0,023	0,448	97,664
195	busto	0,00230	0,023	0,448	97,687

196	falange	0,00221	0,045	0,897	97,732
197	pubis	0,00220	0,045	0,897	97,778
198	huevo	0,00220	0,045	0,897	97,823
199	dorsal	0,00214	0,023	0,448	97,846
200	capilar	0,00214	0,023	0,448	97,868
201	aparato urinario	0,00214	0,023	0,448	97,891
202	hormona	0,00214	0,023	0,448	97,914
203	labio inferior	0,00214	0,023	0,448	97,937
204	cóccix	0,00212	0,045	0,897	97,982
205	uña de pie	0,00208	0,045	0,897	98,027
206	corva	0,00207	0,045	0,897	98,073
207	alveolo	0,00198	0,023	0,448	98,095
208	voz	0,00198	0,023	0,448	98,118
209	pescuezo	0,00198	0,023	0,448	98,141
210	encía	0,00192	0,045	0,897	98,186
211	esternocleidomastoideo	0,00190	0,068	1,345	98,254
212	sistema circulatorio	0,00184	0,023	0,448	98,277
213	fanera	0,00184	0,023	0,448	98,299
214	seno paranasal	0,00184	0,023	0,448	98,322
215	trocánteo	0,00184	0,023	0,448	98,345
216	cutícula	0,00184	0,023	0,448	98,367
217	óvulo	0,00184	0,023	0,448	98,390
218	clavícula	0,00182	0,045	0,897	98,435
219	bigote	0,00175	0,045	0,897	98,481
220	médula	0,00171	0,023	0,448	98,503
221	glándulas secreción interna	0,00171	0,023	0,448	98,526
222	cuerdas vocales	0,00171	0,023	0,448	98,549
223	túnel carpiano	0,00171	0,023	0,448	98,571
224	(dedo) anular	0,00170	0,045	0,897	98,617
225	(dedo) índice	0,00167	0,045	0,897	98,662
226	uretra	0,00162	0,045	0,897	98,707
227	nudillo	0,00159	0,023	0,448	98,730
228	cuadril	0,00159	0,023	0,448	98,753
229	glándulas secreción externa	0,00159	0,023	0,448	98,776
230	hueso de la mano	0,00159	0,023	0,448	98,798
231	recto	0,00157	0,045	0,897	98,844
232	nuez	0,00147	0,023	0,448	98,866
233	poro	0,00147	0,023	0,448	98,889
234	agua	0,00147	0,023	0,448	98,912
235	m musculatura	0,00137	0,023	0,448	98,934
236	vello	0,00137	0,023	0,448	98,957
237	dorta	0,00137	0,023	0,448	98,980
238	matadura	0,00137	0,023	0,448	99,002
239	órgano	0,00127	0,023	0,448	99,025
240	corte	0,00127	0,023	0,448	99,048
241	uña de mano	0,00118	0,023	0,448	99,070
242	duodeno	0,00118	0,023	0,448	99,093
243	neurona	0,00118	0,023	0,448	99,116
244	posadera	0,00110	0,023	0,448	99,138
245	aparato reproductor	0,00110	0,023	0,448	99,161
246	juanete	0,00110	0,023	0,448	99,184
247	clítoris	0,00102	0,023	0,448	99,206
248	teta	0,00102	0,023	0,448	99,229
249	discos intercostales	0,00102	0,023	0,448	99,252
250	bajo vientre	0,00102	0,023	0,448	99,274
251	vista	0,00102	0,023	0,448	99,297
252	apendicitis	0,00102	0,023	0,448	99,320
253	espinilla	0,00102	0,023	0,448	99,342
254	callo	0,00102	0,023	0,448	99,365
255	mucosa	0,00094	0,023	0,448	99,388
256	lóbulo	0,00094	0,023	0,448	99,410
257	glándula tiroide	0,00094	0,023	0,448	99,433
258	dentadura	0,00094	0,023	0,448	99,456
259	entrepierna	0,00094	0,023	0,448	99,478
260	pectoral	0,00094	0,023	0,448	99,501
261	paletilla	0,00094	0,023	0,448	99,524
262	bilis	0,00088	0,023	0,448	99,546

263	trompa	0,00088	0,023	0,448	99,569
264	córnea	0,00088	0,023	0,448	99,592
265	trapecio	0,00088	0,023	0,448	99,615
266	tímpano	0,00081	0,023	0,448	99,637
267	dedo corazón	0,00081	0,023	0,448	99,660
268	glándula	0,00076	0,023	0,448	99,683
269	encéfalo	0,00076	0,023	0,448	99,705
270	dura madre	0,00076	0,023	0,448	99,728
271	cartílago	0,00070	0,023	0,448	99,751
272	palma	0,00070	0,023	0,448	99,773
273	quemadura	0,00070	0,023	0,448	99,796
274	dorso	0,00065	0,023	0,448	99,819
275	baso	0,00060	0,023	0,448	99,841
276	planta	0,00060	0,023	0,448	99,864
277	vulva	0,00056	0,023	0,448	99,887
278	planta de la mano	0,00056	0,023	0,448	99,909
279	esteroide	0,00056	0,023	0,448	99,932
280	diafragma	0,00052	0,023	0,448	99,955
281	esferoide	0,00052	0,023	0,448	99,977
282	dermis	0,00052	0,023	0,448	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pantalón	0,65703	5,273	86,547	05,273
2	falda	0,52989	4,508	73,991	09,781
3	blusa	0,52556	4,153	68,161	13,934
4	camisa	0,47095	3,661	60,090	17,596
5	braga	0,44780	4,071	66,816	21,667
6	chaqueta	0,43954	4,071	66,816	25,738
7	calcetín	0,42557	4,536	74,439	30,273
8	sujetador	0,39946	3,579	58,744	33,852
9	media	0,32534	3,661	60,090	37,514
10	abrigo	0,30674	3,251	53,363	40,765
11	calzoncillo	0,24990	2,404	39,462	43,169
12	rebeca	0,22743	2,404	39,462	45,574
13	camiseta	0,22402	2,186	35,874	47,760
14	zapato	0,21021	2,158	35,426	49,918
15	traje	0,20009	1,612	26,457	51,530
16	vestido	0,18689	1,530	25,112	53,060
17	bufanda	0,15733	1,967	32,287	55,027
18	pijama	0,15339	1,831	30,045	56,858
19	jersey	0,15202	1,530	25,112	58,388
20	pulóver	0,14583	1,448	23,767	59,836
21	pañuelo	0,12723	1,639	26,906	61,475
22	corbata	0,11770	1,284	21,076	62,760
23	faja	0,11667	1,421	23,318	64,180
24	camisón	0,11428	1,366	22,422	65,546
25	cinturón	0,09797	1,175	19,283	66,721
26	suéter	0,09581	0,902	14,798	67,623
27	chaleco	0,09189	1,038	17,040	68,661
28	bañador	0,09084	1,175	19,283	69,836
29	gabardina	0,09042	1,148	18,834	70,984
30	sábana	0,08605	0,984	16,143	71,967
31	guante	0,08132	1,120	18,386	73,087
32	sombrero	0,07580	0,956	15,695	74,044
33	sostén	0,07510	0,683	11,211	74,727
34	camisilla	0,06748	0,738	12,108	75,464
35	combinación	0,06594	0,765	12,556	76,230
36	bata	0,05826	0,820	13,453	77,049
37	gorro	0,05655	0,820	13,453	77,869
38	chal	0,05109	0,656	10,762	78,525
39	toalla	0,05053	0,628	10,314	79,153
40	slip	0,04676	0,437	7,175	79,590

41	manta	0,04507	0,546	8,969	80,137
42	cinto	0,04447	0,519	8,520	80,656
43	chándal	0,03858	0,464	7,623	81,120
44	mantel	0,03785	0,464	7,623	81,585
45	zapatilla	0,03417	0,464	7,623	82,049
46	chaquetón	0,03392	0,437	7,175	82,486
47	pashmina	0,03376	0,519	8,520	83,005
48	colcha	0,03352	0,519	8,520	83,525
49	almohada	0,03235	0,410	6,726	83,934
50	bota	0,03160	0,410	6,726	84,344
51	enagua	0,03069	0,328	5,381	84,672
52	albornoz	0,03066	0,437	7,175	85,109
53	capa	0,02961	0,328	5,381	85,437
54	zagalejo	0,02858	0,301	4,933	85,738
55	pañoleta	0,02503	0,383	6,278	86,120
56	servilleta	0,02446	0,301	4,933	86,421
57	anorak	0,02446	0,328	5,381	86,749
58	playera	0,02404	0,328	5,381	87,077
59	biquini	0,02328	0,383	6,278	87,459
60	edredón	0,02031	0,328	5,381	87,787
61	polo	0,01912	0,219	3,587	88,005
62	americana	0,01903	0,191	3,139	88,197
63	gorra	0,01869	0,301	4,933	88,497
64	bolso	0,01853	0,246	4,036	88,743
65	delantal	0,01803	0,246	4,036	88,989
66	pantalón corto	0,01698	0,219	3,587	89,208
67	pañó de cocina	0,01695	0,273	4,484	89,481
68	botón	0,01650	0,164	2,691	89,645
69	bermudas	0,01534	0,246	4,036	89,891
70	chubasquero	0,01510	0,246	4,036	90,137
71	sandalia	0,01493	0,219	3,587	90,355
72	ropa interior	0,01430	0,137	2,242	90,492
73	cortina	0,01414	0,219	3,587	90,710
74	botín	0,01378	0,164	2,691	90,874
75	short	0,01288	0,191	3,139	91,066
76	top	0,01241	0,164	2,691	91,230
77	fular	0,01227	0,219	3,587	91,448
78	pareo	0,01226	0,164	2,691	91,612
79	refajo	0,01190	0,164	2,691	91,776
80	impermeable	0,01186	0,164	2,691	91,940
81	vaquero	0,01185	0,164	2,691	92,104
82	manga	0,01080	0,082	1,345	92,186
83	pantalón largo	0,01063	0,109	1,794	92,295
84	chamarra	0,01031	0,109	1,794	92,404
85	collar	0,00912	0,164	2,691	92,568
86	boina	0,00865	0,137	2,242	92,705
87	panty	0,00768	0,137	2,242	92,842
88	tanga	0,00760	0,109	1,794	92,951
89	niqui	0,00745	0,082	1,345	93,033
90	funda	0,00742	0,137	2,242	93,169
91	visera	0,00740	0,164	2,691	93,333
92	blusón	0,00738	0,082	1,345	93,415
93	pulsera	0,00736	0,137	2,242	93,552
94	sudadera	0,00706	0,109	1,794	93,661
95	mandil	0,00704	0,055	0,897	93,716
96	puño	0,00674	0,055	0,897	93,770
97	saco	0,00668	0,055	0,897	93,825
98	gabán	0,00665	0,109	1,794	93,934
99	colchón	0,00653	0,055	0,897	93,989
100	traje de chaqueta	0,00643	0,055	0,897	94,044
101	funda de almohada	0,00639	0,082	1,345	94,126
102	cuello	0,00626	0,055	0,897	94,180
103	diadema	0,00610	0,109	1,794	94,290
104	torera	0,00606	0,082	1,345	94,372
105	alfombra	0,00605	0,082	1,345	94,454
106	cazadora	0,00586	0,082	1,345	94,536
107	uniforme	0,00585	0,055	0,897	94,590

108	mantilla	0,00583	0,082	1,345	94,672
109	pendiente	0,00579	0,082	1,345	94,754
110	meyba	0,00532	0,082	1,345	94,836
111	ojal	0,00497	0,055	0,897	94,891
112	corbanda	0,00495	0,082	1,345	94,973
113	leotardo	0,00495	0,082	1,345	95,055
114	calzón	0,00492	0,055	0,897	95,109
115	corpíño	0,00475	0,082	1,345	95,191
116	sahariana	0,00465	0,055	0,897	95,246
117	de vestir	0,00448	0,027	0,448	95,273
118	vestido de fiesta	0,00432	0,055	0,897	95,328
119	fajín	0,00428	0,109	1,794	95,437
120	monedero	0,00424	0,055	0,897	95,492
121	ropa de cama	0,00416	0,027	0,448	95,519
122	blazer	0,00406	0,055	0,897	95,574
123	estola	0,00395	0,082	1,345	95,656
124	gafa	0,00395	0,055	0,897	95,710
125	nagüetas	0,00394	0,055	0,897	95,765
126	tirante	0,00394	0,055	0,897	95,820
127	traje de caballero	0,00387	0,027	0,448	95,847
128	ropa de cocina	0,00387	0,027	0,448	95,874
129	corsé	0,00382	0,055	0,897	95,929
130	vestido corto	0,00382	0,055	0,897	95,984
131	justillo	0,00377	0,055	0,897	96,038
132	pañuelo de cabeza	0,00369	0,055	0,897	96,093
133	batín	0,00366	0,082	1,345	96,175
134	chola	0,00361	0,055	0,897	96,230
135	ropa de limpieza	0,00359	0,027	0,448	96,257
136	funda de colchón	0,00346	0,055	0,897	96,311
137	camisola	0,00342	0,055	0,897	96,366
138	culote	0,00341	0,082	1,345	96,448
139	faltriquera	0,00333	0,027	0,448	96,475
140	traje de mujer	0,00333	0,027	0,448	96,503
141	alpargata	0,00331	0,055	0,897	96,557
142	(pantalón) pirata	0,00330	0,055	0,897	96,612
143	velo	0,00327	0,055	0,897	96,667
144	esmoquin	0,00323	0,055	0,897	96,721
145	pamela	0,00322	0,082	1,345	96,803
146	traje de hombre	0,00309	0,027	0,448	96,831
147	faldón	0,00309	0,027	0,448	96,858
148	parka	0,00309	0,027	0,448	96,885
149	tejano	0,00309	0,027	0,448	96,913
150	polera	0,00309	0,027	0,448	96,940
151	frac	0,00300	0,055	0,897	96,995
152	cintura	0,00287	0,027	0,448	97,022
153	pieza mermada	0,00287	0,027	0,448	97,049
154	falda larga	0,00287	0,027	0,448	97,077
155	solapa	0,00286	0,055	0,897	97,131
156	tiro	0,00274	0,055	0,897	97,186
157	echarpe	0,00273	0,055	0,897	97,240
158	lentilla	0,00267	0,027	0,448	97,268
159	sartén	0,00267	0,027	0,448	97,295
160	bragueta	0,00267	0,027	0,448	97,322
161	toga	0,00267	0,027	0,448	97,350
162	falda corta	0,00267	0,027	0,448	97,377
163	mantón	0,00265	0,055	0,897	97,432
164	pijama largo	0,00248	0,027	0,448	97,459
165	blusa manga larga	0,00248	0,027	0,448	97,486
166	pañó del piso	0,00248	0,027	0,448	97,514
167	cinta	0,00248	0,027	0,448	97,541
168	pañó de pan	0,00248	0,027	0,448	97,568
169	pañó	0,00245	0,055	0,897	97,623
170	camisa de dormir	0,00237	0,055	0,897	97,678
171	talega	0,00230	0,027	0,448	97,705
172	almohada de cuna	0,00230	0,027	0,448	97,732
173	prótesis dental	0,00230	0,027	0,448	97,760
174	cojín	0,00230	0,027	0,448	97,787



175	cortavientos	0,00230	0,027	0,448	97,814
176	camisa interior	0,00230	0,027	0,448	97,842
177	blusa manga corta	0,00230	0,027	0,448	97,869
178	pañó del polvo	0,00230	0,027	0,448	97,896
179	broche	0,00230	0,027	0,448	97,923
180	pijama corto	0,00230	0,027	0,448	97,951
181	camisa de tiro	0,00214	0,027	0,448	97,978
182	camisa sport	0,00214	0,027	0,448	98,005
183	pantalón de deporte	0,00214	0,027	0,448	98,033
184	traje de noche	0,00214	0,027	0,448	98,060
185	camisero	0,00214	0,027	0,448	98,087
186	vestidor	0,00214	0,027	0,448	98,115
187	zueco	0,00214	0,027	0,448	98,142
188	jersey alto	0,00214	0,027	0,448	98,169
189	lencería	0,00214	0,027	0,448	98,197
190	minifalda	0,00211	0,055	0,897	98,251
191	vestido largo	0,00198	0,027	0,448	98,279
192	traje de cóctel	0,00198	0,027	0,448	98,306
193	vestido de noche	0,00198	0,027	0,448	98,333
194	liguero	0,00198	0,027	0,448	98,361
195	traje completo	0,00198	0,027	0,448	98,388
196	liga	0,00184	0,027	0,448	98,415
197	parra	0,00184	0,027	0,448	98,443
198	bota de lana	0,00184	0,027	0,448	98,470
199	zarcillo	0,00184	0,027	0,448	98,497
200	chaqué	0,00184	0,027	0,448	98,525
201	mochila	0,00184	0,027	0,448	98,552
202	toquilla	0,00184	0,027	0,448	98,579
203	calzado	0,00184	0,027	0,448	98,607
204	chancla	0,00184	0,027	0,448	98,634
205	chaquetón tres cuartos	0,00171	0,027	0,448	98,661
206	muñequera	0,00171	0,027	0,448	98,689
207	sobrecama	0,00171	0,027	0,448	98,716
208	traje de fiesta	0,00171	0,027	0,448	98,743
209	lazo	0,00171	0,027	0,448	98,770
210	camiseta interior	0,00159	0,027	0,448	98,798
211	sobretudo	0,00159	0,027	0,448	98,825
212	maillot	0,00159	0,027	0,448	98,852
213	reloj	0,00159	0,027	0,448	98,880
214	poncho	0,00159	0,027	0,448	98,907
215	saya	0,00159	0,027	0,448	98,934
216	cachorro	0,00159	0,027	0,448	98,962
217	cofia	0,00147	0,027	0,448	98,989
218	sombrilla	0,00147	0,027	0,448	99,016
219	liguera	0,00147	0,027	0,448	99,044
220	cinturón de tela	0,00147	0,027	0,448	99,071
221	tenis	0,00137	0,027	0,448	99,098
222	montera	0,00137	0,027	0,448	99,126
223	cinta de pelo	0,00137	0,027	0,448	99,153
224	paraguas	0,00137	0,027	0,448	99,180
225	guayabera	0,00127	0,027	0,448	99,208
226	peluca	0,00127	0,027	0,448	99,235
227	pantalón de baño	0,00127	0,027	0,448	99,262
228	esclava	0,00127	0,027	0,448	99,290
229	mantelería	0,00127	0,027	0,448	99,317
230	patuco	0,00127	0,027	0,448	99,344
231	triquini	0,00127	0,027	0,448	99,372
232	bolsa	0,00118	0,027	0,448	99,399
233	cubretudo	0,00118	0,027	0,448	99,426
234	abrigo de paño	0,00118	0,027	0,448	99,454
235	babucha	0,00110	0,027	0,448	99,481
236	pañuelo de cuello	0,00110	0,027	0,448	99,508
237	pañal	0,00110	0,027	0,448	99,536
238	gorro de punto	0,00110	0,027	0,448	99,563
239	pichi	0,00102	0,027	0,448	99,590
240	parca	0,00102	0,027	0,448	99,617
241	pantalón pitillo	0,00102	0,027	0,448	99,645

242	pitillo	0,00102	0,027	0,448	99,672
243	calentador	0,00102	0,027	0,448	99,699
244	camiseta de tirantes	0,00094	0,027	0,448	99,727
245	pasamontañas	0,00094	0,027	0,448	99,754
246	body	0,00094	0,027	0,448	99,781
247	polaina	0,00088	0,027	0,448	99,809
248	gorro de tela	0,00088	0,027	0,448	99,836
249	pesquero	0,00088	0,027	0,448	99,863
250	legui	0,00081	0,027	0,448	99,891
251	bóxer	0,00081	0,027	0,448	99,918
252	sujetador sin tiras	0,00076	0,027	0,448	99,945
253	mono biquini	0,00070	0,027	0,448	99,973
254	gorro de baño	0,00056	0,027	0,448	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,80697	7,485	97,309	07,485
2	baño	0,63931	6,382	82,960	13,867
3	salón	0,60226	5,657	73,543	19,524
4	dormitorio	0,53988	5,209	67,713	24,733
5	solana	0,35765	4,346	56,502	29,079
6	comedor	0,32756	3,415	44,395	32,494
7	terraza	0,25711	3,242	42,152	35,736
8	pasillo	0,25006	3,070	39,910	38,806
9	azotea	0,23115	3,174	41,256	41,980
10	balcón	0,20888	2,760	35,874	44,740
11	patio	0,20211	2,691	34,978	47,430
12	despensa	0,19647	2,587	33,632	50,017
13	vestíbulo	0,15430	1,621	21,076	51,638
14	cuarto de estar	0,14374	1,725	22,422	53,363
15	ventana	0,14251	1,863	24,215	55,226
16	escalera	0,13891	1,863	24,215	57,089
17	aseo	0,13813	1,690	21,973	58,779
18	trastero	0,13176	1,828	23,767	60,607
19	habitación	0,12705	1,207	15,695	61,814
20	puerta	0,11711	1,552	20,179	63,367
21	hall	0,11682	1,276	16,592	64,643
22	garaje	0,11251	1,690	21,973	66,333
23	zaguán	0,10865	1,242	16,143	67,575
24	jardín	0,10576	1,483	19,283	69,058
25	sala	0,09991	0,966	12,556	70,024
26	alcoba	0,09898	0,931	12,108	70,956
27	recibidor	0,09178	1,069	13,901	72,025
28	entrada	0,07015	0,759	9,865	72,784
29	pared	0,06712	0,966	12,556	73,750
30	despacho	0,05849	0,862	11,211	74,612
31	sala de estar	0,05607	0,655	8,520	75,267
32	vestidor	0,05194	0,793	10,314	76,061
33	techo	0,05193	0,793	10,314	76,854
34	office	0,05168	0,655	8,520	77,509
35	porche	0,04244	0,552	7,175	78,061
36	galería	0,04114	0,483	6,278	78,544
37	suelo	0,03842	0,483	6,278	79,027
38	sótano	0,03741	0,621	8,072	79,648
39	biblioteca	0,03618	0,517	6,726	80,166
40	estudio	0,03486	0,448	5,830	80,614
41	buhardilla	0,03210	0,483	6,278	81,097
42	lavadero	0,03048	0,448	5,830	81,545
43	cuarto trastero	0,02910	0,414	5,381	81,959
44	estar	0,02894	0,379	4,933	82,339
45	cuarto de baño	0,02704	0,276	3,587	82,615
46	antesala	0,02682	0,276	3,587	82,891
47	cuarto de plancha	0,02645	0,483	6,278	83,374

48	ascensor	0,02474	0,310	4,036	83,684
49	piso	0,02451	0,345	4,484	84,029
50	salón de estar	0,02156	0,241	3,139	84,270
51	dormitorio principal	0,01925	0,172	2,242	84,443
52	sala de la tele(visión)	0,01744	0,276	3,587	84,719
53	cuarto de pileta	0,01734	0,310	4,036	85,029
54	persiana	0,01657	0,276	3,587	85,305
55	bidé	0,01633	0,241	3,139	85,547
56	cuarto	0,01601	0,172	2,242	85,719
57	baño pequeño	0,01541	0,172	2,242	85,892
58	bañera	0,01508	0,241	3,139	86,133
59	habitación de niños	0,01482	0,172	2,242	86,306
60	ático	0,01465	0,241	3,139	86,547
61	baño grande	0,01458	0,138	1,794	86,685
62	salón-comedor	0,01390	0,138	1,794	86,823
63	cristal	0,01375	0,172	2,242	86,996
64	pileta	0,01278	0,207	2,691	87,202
65	lavabo	0,01277	0,207	2,691	87,409
66	baño principal	0,01222	0,138	1,794	87,547
67	chimenea	0,01203	0,172	2,242	87,720
68	lavamanos	0,01135	0,172	2,242	87,892
69	grifo	0,01061	0,172	2,242	88,065
70	solárium	0,01019	0,172	2,242	88,237
71	tendedero	0,00993	0,138	1,794	88,375
72	cortina	0,00972	0,138	1,794	88,513
73	dormitorio de matrimonio	0,00968	0,103	1,345	88,617
74	dormitorio de niño	0,00963	0,103	1,345	88,720
75	bodega	0,00954	0,207	2,691	88,927
76	fregadero	0,00931	0,138	1,794	89,065
77	tina	0,00911	0,138	1,794	89,203
78	tejado	0,00879	0,138	1,794	89,341
79	cuarto de estudio	0,00877	0,172	2,242	89,514
80	baño aseo	0,00848	0,103	1,345	89,617
81	parqué	0,00830	0,103	1,345	89,721
82	traspatio	0,00828	0,138	1,794	89,859
83	alacena	0,00825	0,138	1,794	89,997
84	fachada	0,00821	0,103	1,345	90,100
85	alcoba de matrimonio	0,00807	0,069	0,897	90,169
86	cuarto de juegos	0,00782	0,138	1,794	90,307
87	habitación de matrimonio	0,00782	0,069	0,897	90,376
88	portal	0,00782	0,069	0,897	90,445
89	plato de ducha	0,00776	0,138	1,794	90,583
90	cuarto de aseo	0,00775	0,069	0,897	90,652
91	cuarto de la tele(visión)	0,00772	0,138	1,794	90,790
92	piscina	0,00756	0,138	1,794	90,928
93	azulejo	0,00730	0,138	1,794	91,066
94	espejo	0,00730	0,103	1,345	91,169
95	llave	0,00718	0,103	1,345	91,273
96	escusado	0,00683	0,069	0,897	91,342
97	mirador	0,00665	0,103	1,345	91,445
98	caja de escalera	0,00662	0,069	0,897	91,514
99	cuarto de azotea	0,00662	0,103	1,345	91,618
100	cerradura	0,00643	0,103	1,345	91,721
101	living	0,00643	0,069	0,897	91,790
102	alcoba de niños	0,00643	0,069	0,897	91,859
103	altillo	0,00633	0,069	0,897	91,928
104	tragaluz	0,00633	0,103	1,345	92,032
105	cuarto de la lavadora	0,00628	0,103	1,345	92,135
106	cuarto de costura	0,00622	0,138	1,794	92,273
107	baño de servicio	0,00619	0,069	0,897	92,342
108	estar comedor	0,00619	0,069	0,897	92,411
109	dormitorio individual	0,00607	0,069	0,897	92,480
110	sala de música	0,00602	0,103	1,345	92,584
111	dormitorio de hijo	0,00589	0,069	0,897	92,653
112	estor	0,00583	0,103	1,345	92,756
113	desván	0,00581	0,069	0,897	92,825
114	oficina	0,00581	0,069	0,897	92,894

115	inodoro	0,00569	0,103	1,345	92,998
116	luz	0,00558	0,069	0,897	93,067
117	habitación de invitados	0,00558	0,069	0,897	93,136
118	retrete	0,00554	0,103	1,345	93,239
119	televisión	0,00523	0,069	0,897	93,308
120	muro	0,00523	0,069	0,897	93,377
121	termo	0,00514	0,103	1,345	93,481
122	dormitorio pequeño	0,00514	0,069	0,897	93,549
123	salón de té	0,00497	0,069	0,897	93,618
124	plafón	0,00486	0,069	0,897	93,687
125	contraventana	0,00478	0,069	0,897	93,756
126	patio de luz	0,00465	0,069	0,897	93,825
127	aljibe	0,00452	0,103	1,345	93,929
128	teléfono	0,00448	0,034	0,448	93,963
129	edificio	0,00448	0,034	0,448	93,998
130	aula	0,00448	0,034	0,448	94,032
131	habitación de estar	0,00448	0,034	0,448	94,067
132	distribuidor	0,00446	0,069	0,897	94,136
133	cuarto de lavar	0,00446	0,069	0,897	94,205
134	dintel	0,00416	0,034	0,448	94,239
135	puerta de entrada	0,00416	0,034	0,448	94,274
136	ordenador	0,00416	0,034	0,448	94,308
137	baño completo	0,00416	0,034	0,448	94,343
138	dormitorio de niños	0,00416	0,034	0,448	94,377
139	colcha	0,00416	0,034	0,448	94,412
140	dormitorio de invitados	0,00416	0,034	0,448	94,446
141	váter	0,00414	0,069	0,897	94,515
142	salón de la tele(visión)	0,00412	0,069	0,897	94,584
143	sala de juegos	0,00406	0,069	0,897	94,653
144	patio interior	0,00397	0,069	0,897	94,722
145	vasija	0,00394	0,069	0,897	94,791
146	lebrillo	0,00387	0,034	0,448	94,826
147	impresora	0,00387	0,034	0,448	94,860
148	habitación de la tele(visión)	0,00387	0,034	0,448	94,895
149	cerámica	0,00387	0,034	0,448	94,929
150	salita	0,00369	0,069	0,897	94,998
151	ropero empotrado	0,00368	0,069	0,897	95,067
152	cuarto de lavado	0,00367	0,069	0,897	95,136
153	cable	0,00359	0,034	0,448	95,171
154	meseta	0,00359	0,034	0,448	95,205
155	laboratorio	0,00359	0,034	0,448	95,240
156	barandilla	0,00359	0,034	0,448	95,274
157	radio	0,00359	0,034	0,448	95,309
158	dormitorio niña	0,00359	0,034	0,448	95,343
159	cuarto de servicio	0,00357	0,069	0,897	95,412
160	nevera	0,00341	0,069	0,897	95,481
161	lámpara	0,00341	0,069	0,897	95,550
162	tabique	0,00333	0,034	0,448	95,585
163	escalón	0,00333	0,034	0,448	95,619
164	cuarto dormitorio	0,00333	0,034	0,448	95,654
165	reja	0,00333	0,034	0,448	95,688
166	losa	0,00333	0,034	0,448	95,723
167	madera	0,00333	0,034	0,448	95,757
168	partidor	0,00333	0,034	0,448	95,792
169	dormitorio de servicio	0,00333	0,034	0,448	95,826
170	escritorio	0,00333	0,034	0,448	95,861
171	sala de estudio	0,00330	0,069	0,897	95,930
172	barbacoa	0,00318	0,069	0,897	95,999
173	moldura	0,00318	0,069	0,897	96,068
174	cuarto de trastos	0,00309	0,034	0,448	96,102
175	cuarto de música	0,00309	0,034	0,448	96,137
176	cuarto apero	0,00309	0,034	0,448	96,171
177	cisterna	0,00309	0,034	0,448	96,206
178	granito	0,00309	0,034	0,448	96,240
179	guardilla	0,00309	0,034	0,448	96,275
180	habitación de huéspedes	0,00309	0,034	0,448	96,309
181	calefacción	0,00309	0,034	0,448	96,344

182	bombilla	0,00308	0,069	0,897	96,413
183	ducha	0,00298	0,069	0,897	96,482
184	dormitorio infantil	0,00296	0,069	0,897	96,551
185	salón de juego	0,00287	0,034	0,448	96,585
186	habitación infantil	0,00287	0,034	0,448	96,620
187	pizarra	0,00287	0,034	0,448	96,654
188	cuarto de tender	0,00287	0,034	0,448	96,689
189	servicio	0,00287	0,034	0,448	96,723
190	entrada de sala	0,00287	0,034	0,448	96,758
191	cocinilla	0,00287	0,034	0,448	96,792
192	aire acondicionado	0,00287	0,034	0,448	96,826
193	alcoba de niño	0,00287	0,034	0,448	96,861
194	crystalera	0,00284	0,069	0,897	96,930
195	jacuzzi	0,00267	0,034	0,448	96,964
196	palomar	0,00267	0,034	0,448	96,999
197	salón pequeño	0,00267	0,034	0,448	97,033
198	portón	0,00267	0,034	0,448	97,068
199	salón principal	0,00267	0,034	0,448	97,102
200	alumbrado	0,00267	0,034	0,448	97,137
201	baño auxiliar	0,00267	0,034	0,448	97,171
202	repartidor	0,00267	0,034	0,448	97,206
203	habitación principal	0,00248	0,034	0,448	97,240
204	cuarto de la plancha	0,00248	0,034	0,448	97,275
205	patio de juego	0,00248	0,034	0,448	97,309
206	sala-hall	0,00248	0,034	0,448	97,344
207	descansillo	0,00248	0,034	0,448	97,378
208	gallinero	0,00248	0,034	0,448	97,413
209	recámara	0,00248	0,034	0,448	97,447
210	balcón interno	0,00248	0,034	0,448	97,482
211	habitación de estudio	0,00248	0,034	0,448	97,516
212	conducción de agua	0,00248	0,034	0,448	97,551
213	alero	0,00230	0,034	0,448	97,585
214	salón recibidor	0,00230	0,034	0,448	97,620
215	zona de planchar	0,00230	0,034	0,448	97,654
216	conducción de luz	0,00230	0,034	0,448	97,689
217	puerta corredera	0,00230	0,034	0,448	97,723
218	vertedero	0,00230	0,034	0,448	97,758
219	sala de planchar	0,00214	0,034	0,448	97,792
220	perchero	0,00214	0,034	0,448	97,827
221	W.C.	0,00214	0,034	0,448	97,861
222	cable de luz	0,00214	0,034	0,448	97,896
223	habitación de la plancha	0,00214	0,034	0,448	97,930
224	rodillo	0,00214	0,034	0,448	97,965
225	ventanuco	0,00214	0,034	0,448	97,999
226	entrepanta	0,00214	0,034	0,448	98,034
227	puerta interior	0,00214	0,034	0,448	98,068
228	cuarto de niño	0,00214	0,034	0,448	98,103
229	cuarto de la nana	0,00214	0,034	0,448	98,137
230	habitación para planchar	0,00214	0,034	0,448	98,172
231	repisa	0,00198	0,034	0,448	98,206
232	cuarto de ordenador	0,00198	0,034	0,448	98,241
233	claraboya	0,00198	0,034	0,448	98,275
234	salón de juegos	0,00198	0,034	0,448	98,310
235	estufa	0,00198	0,034	0,448	98,344
236	zócalo	0,00198	0,034	0,448	98,379
237	ventilador	0,00184	0,034	0,448	98,413
238	cuarto de huéspedes	0,00184	0,034	0,448	98,448
239	ventanal	0,00184	0,034	0,448	98,482
240	sanitario	0,00184	0,034	0,448	98,517
241	arco	0,00171	0,034	0,448	98,551
242	ropero	0,00171	0,034	0,448	98,586
243	portería	0,00171	0,034	0,448	98,620
244	cuarto de coser	0,00171	0,034	0,448	98,655
245	umbral	0,00171	0,034	0,448	98,689
246	corredor	0,00171	0,034	0,448	98,724
247	gres	0,00171	0,034	0,448	98,758
248	separador	0,00171	0,034	0,448	98,793

249	cuarto de pila	0,00171	0,034	0,448	98,827
250	lavadora	0,00159	0,034	0,448	98,862
251	alfombra	0,00159	0,034	0,448	98,896
252	interruptor	0,00159	0,034	0,448	98,931
253	ladrillo	0,00159	0,034	0,448	98,965
254	urinario	0,00159	0,034	0,448	99,000
255	sala de juntas	0,00159	0,034	0,448	99,034
256	agua	0,00159	0,034	0,448	99,069
257	picaporte	0,00159	0,034	0,448	99,103
258	cuarto de herramientas	0,00159	0,034	0,448	99,138
259	baldoa	0,00159	0,034	0,448	99,172
260	vestuario	0,00159	0,034	0,448	99,207
261	secadora	0,00147	0,034	0,448	99,241
262	llave de la puerta	0,00147	0,034	0,448	99,276
263	microondas	0,00147	0,034	0,448	99,310
264	pretil	0,00147	0,034	0,448	99,345
265	cuarto de limpieza	0,00147	0,034	0,448	99,379
266	baño de dormitorio	0,00147	0,034	0,448	99,414
267	salón de música	0,00147	0,034	0,448	99,448
268	estar íntimo	0,00147	0,034	0,448	99,483
269	cancha de tenis	0,00147	0,034	0,448	99,517
270	lavavajillas	0,00137	0,034	0,448	99,552
271	local	0,00137	0,034	0,448	99,586
272	maceta	0,00137	0,034	0,448	99,621
273	rellano	0,00127	0,034	0,448	99,655
274	debajo de la escalera	0,00127	0,034	0,448	99,690
275	columna	0,00118	0,034	0,448	99,724
276	bidón	0,00118	0,034	0,448	99,759
277	cuarto de lectura	0,00110	0,034	0,448	99,793
278	plaza de garaje	0,00110	0,034	0,448	99,828
279	desagiüe	0,00102	0,034	0,448	99,862
280	postigo	0,00102	0,034	0,448	99,897
281	cornisa	0,00102	0,034	0,448	99,931
282	habitación de juegos	0,00102	0,034	0,448	99,966
283	instalación eléctrica	0,00094	0,034	0,448	100,000

#### Centro 4 ‘Los muebles de la casa’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,71279	6,114	85,650	06,114
2	silla	0,66798	6,146	86,099	12,260
3	sillón	0,47706	4,802	67,265	17,061
4	mesa	0,42924	3,713	52,018	20,775
5	ropero	0,37285	3,681	51,570	24,456
6	mesa de noche	0,36199	3,585	50,224	28,041
7	sofá	0,27432	2,913	40,807	30,954
8	mesa de comedor	0,21933	2,305	32,287	33,259
9	armario	0,21602	2,209	30,942	35,467
10	aparador	0,16809	1,921	26,906	37,388
11	cómoda	0,15721	1,697	23,767	39,085
12	tocador	0,15078	1,665	23,318	40,749
13	mesa de cocina	0,14649	1,665	23,318	42,414
14	espejo	0,11347	1,504	21,076	43,918
15	lámpara	0,11213	1,408	19,731	45,327
16	mesilla de noche	0,10554	1,120	15,695	46,447
17	estantería	0,10161	1,504	21,076	47,951
18	nevera	0,09797	1,344	18,834	49,296
19	cuadro	0,09407	1,248	17,489	50,544
20	vitrina	0,09198	1,184	16,592	51,729
21	tresillo	0,09193	0,864	12,108	52,593
22	televisor	0,08705	0,992	13,901	53,585
23	comodín	0,08425	0,896	12,556	54,481
24	butaca	0,08342	0,960	13,453	55,442
25	librería	0,08068	1,024	14,350	56,466

26	consola	0,07766	0,960	13,453	57,426
27	mueble de cocina	0,07545	0,832	11,659	58,259
28	biblioteca	0,07529	0,928	13,004	59,187
29	taburete	0,07045	0,928	13,004	60,115
30	mesa de centro	0,06911	0,832	11,659	60,948
31	alfombra	0,06860	0,896	12,556	61,844
32	mecedora	0,06747	0,864	12,108	62,708
33	zapatera	0,06660	0,832	11,659	63,540
34	escritorio	0,06468	0,832	11,659	64,373
35	lavadora	0,06418	0,960	13,453	65,333
36	tele(visión)	0,05928	0,704	9,865	66,037
37	banqueta	0,05924	0,640	8,969	66,677
38	mesa de la tele(visión)	0,05722	0,864	12,108	67,542
39	comedor	0,05531	0,544	7,623	68,086
40	cocina	0,05192	0,512	7,175	68,598
41	chifonier	0,04250	0,512	7,175	69,110
42	galán (de noche)	0,04239	0,480	6,726	69,590
43	mesa de salón	0,04168	0,480	6,726	70,070
44	repisa	0,04126	0,576	8,072	70,647
45	mesa camilla	0,04059	0,608	8,520	71,255
46	mesilla	0,04052	0,384	5,381	71,639
47	trinchante	0,03886	0,512	7,175	72,151
48	silla de comedor	0,03877	0,448	6,278	72,599
49	piano	0,03861	0,448	6,278	73,047
50	silla de cocina	0,03308	0,384	5,381	73,431
51	alacena	0,03224	0,480	6,726	73,912
52	mes(it)a auxiliar	0,03016	0,384	5,381	74,296
53	armario de cocina	0,02850	0,320	4,484	74,616
54	perchero	0,02848	0,448	6,278	75,064
55	ordenador	0,02831	0,416	5,830	75,480
56	secadora	0,02771	0,448	6,278	75,928
57	mesa de ordenador	0,02687	0,416	5,830	76,344
58	buró	0,02587	0,352	4,933	76,697
59	mueble de salón	0,02525	0,320	4,484	77,017
60	microondas	0,02394	0,384	5,381	77,401
61	pantalla	0,02299	0,256	3,587	77,657
62	horno	0,02261	0,352	4,933	78,009
63	lavavajillas	0,02239	0,320	4,484	78,329
64	banco	0,02099	0,224	3,139	78,553
65	dormitorio	0,02071	0,160	2,242	78,713
66	mesa de despacho	0,02020	0,288	4,036	79,001
67	rinconera	0,01971	0,256	3,587	79,257
68	mesita de noche	0,01950	0,192	2,691	79,449
69	vitrocerámica	0,01928	0,320	4,484	79,770
70	cama de matrimonio	0,01869	0,160	2,242	79,930
71	vídeo	0,01866	0,256	3,587	80,186
72	vestidor	0,01840	0,192	2,691	80,378
73	(cama) litera	0,01751	0,256	3,587	80,634
74	somier	0,01737	0,160	2,242	80,794
75	butacón	0,01719	0,256	3,587	81,050
76	baúl	0,01699	0,224	3,139	81,274
77	fregadero	0,01684	0,256	3,587	81,530
78	mesita	0,01608	0,128	1,794	81,658
79	mesa del televisor	0,01559	0,192	2,691	81,850
80	armario de baño	0,01549	0,192	2,691	82,042
81	salón	0,01519	0,128	1,794	82,170
82	cortina	0,01501	0,256	3,587	82,426
83	colchón	0,01485	0,160	2,242	82,586
84	taquillón	0,01408	0,160	2,242	82,746
85	cuna	0,01376	0,160	2,242	82,907
86	mueble de la tele(visión)	0,01369	0,160	2,242	83,067
87	diván	0,01343	0,160	2,242	83,227
88	puf	0,01334	0,224	3,139	83,451
89	frigorífico	0,01321	0,160	2,242	83,611
90	cama individual	0,01319	0,128	1,794	83,739
91	arcón	0,01310	0,224	3,139	83,963
92	mueble bar	0,01293	0,160	2,242	84,123

93	DVD	0,01282	0,192	2,691	84,315
94	jarrón	0,01262	0,160	2,242	84,475
95	alcoba	0,01206	0,096	1,345	84,571
96	sala	0,01174	0,096	1,345	84,667
97	paraguero	0,01146	0,160	2,242	84,827
98	velador	0,01106	0,128	1,794	84,955
99	ropero de cocina	0,01098	0,160	2,242	85,115
100	cajonera	0,01094	0,160	2,242	85,275
101	equipo de música	0,01027	0,096	1,345	85,371
102	estante	0,00992	0,160	2,242	85,531
103	canapé	0,00982	0,160	2,242	85,691
104	encimera	0,00976	0,128	1,794	85,819
105	cheshlón	0,00942	0,128	1,794	85,948
106	revistero	0,00941	0,128	1,794	86,076
107	sillón pequeño	0,00873	0,096	1,345	86,172
108	mesita de salón	0,00856	0,096	1,345	86,268
109	mueble de baño	0,00831	0,128	1,794	86,396
110	sillón de salón	0,00805	0,096	1,345	86,492
111	tabla de planchar	0,00791	0,128	1,794	86,620
112	radio	0,00785	0,128	1,794	86,748
113	mueble auxiliar	0,00768	0,096	1,345	86,844
114	cojín	0,00762	0,096	1,345	86,940
115	lavamanos	0,00760	0,096	1,345	87,036
116	tabla de plancha	0,00760	0,096	1,345	87,132
117	escurridor	0,00755	0,128	1,794	87,260
118	caldero	0,00751	0,128	1,794	87,388
119	sillón de tres plazas	0,00750	0,064	0,897	87,452
120	mesa de estudio	0,00744	0,128	1,794	87,580
121	plafón	0,00743	0,096	1,345	87,676
122	esquinero	0,00727	0,096	1,345	87,772
123	puerta	0,00718	0,096	1,345	87,868
124	sartén	0,00697	0,128	1,794	87,996
125	sillón de dos plazas	0,00696	0,064	0,897	88,060
126	lámpara de pie	0,00679	0,128	1,794	88,188
127	sofá-cama	0,00670	0,096	1,345	88,284
128	máquina de coser	0,00664	0,096	1,345	88,380
129	cuchara	0,00645	0,096	1,345	88,476
130	mesa del teléfono	0,00642	0,096	1,345	88,572
131	bañera	0,00636	0,096	1,345	88,668
132	mesa escritorio	0,00633	0,096	1,345	88,764
133	mueble del televisor	0,00626	0,064	0,897	88,828
134	roperillo	0,00615	0,096	1,345	88,924
135	sillón grande	0,00607	0,064	0,897	88,988
136	tocadiscos	0,00598	0,096	1,345	89,085
137	escalera	0,00583	0,096	1,345	89,181
138	ropero empotrado	0,00583	0,096	1,345	89,277
139	mueble del ordenador	0,00581	0,064	0,897	89,341
140	mesa de terraza	0,00575	0,064	0,897	89,405
141	botellero	0,00558	0,064	0,897	89,469
142	mesa de esquina	0,00557	0,064	0,897	89,533
143	macetero	0,00554	0,064	0,897	89,597
144	cupertería	0,00547	0,064	0,897	89,661
145	carrito de bebidas	0,00547	0,064	0,897	89,725
146	sillón de relax	0,00545	0,064	0,897	89,789
147	mueble	0,00545	0,096	1,345	89,885
148	cepillo	0,00535	0,096	1,345	89,981
149	soprote para el televisor	0,00530	0,064	0,897	90,045
150	placa	0,00518	0,064	0,897	90,109
151	cubierto	0,00508	0,064	0,897	90,173
152	arca	0,00508	0,064	0,897	90,237
153	tenedor	0,00501	0,064	0,897	90,301
154	locero	0,00501	0,064	0,897	90,365
155	tallero	0,00495	0,064	0,897	90,429
156	aspiradora	0,00488	0,096	1,345	90,525
157	recibidor	0,00480	0,064	0,897	90,589
158	percha	0,00471	0,064	0,897	90,653
159	mueble de entrada	0,00460	0,064	0,897	90,717



160	vajilla	0,00458	0,064	0,897	90,781
161	tumbona	0,00458	0,064	0,897	90,845
162	figura	0,00458	0,064	0,897	90,909
163	dispensa	0,00455	0,096	1,345	91,005
164	mueble de terraza	0,00448	0,032	0,448	91,037
165	mesa antigua	0,00448	0,032	0,448	91,069
166	mueble librero	0,00448	0,032	0,448	91,101
167	cama camera	0,00448	0,032	0,448	91,133
168	plato de ducha	0,00438	0,064	0,897	91,197
169	mes(it)a del té	0,00436	0,064	0,897	91,261
170	sillón de oreja	0,00436	0,064	0,897	91,325
171	congelador	0,00435	0,096	1,345	91,421
172	hamaca	0,00427	0,064	0,897	91,485
173	colgador	0,00419	0,064	0,897	91,549
174	cama pequeña	0,00416	0,032	0,448	91,581
175	silla de vestíbulo	0,00416	0,032	0,448	91,613
176	mesa de oficina	0,00416	0,032	0,448	91,645
177	armario bajo encimera	0,00416	0,032	0,448	91,677
178	ropero de ropa	0,00416	0,032	0,448	91,709
179	aparador de comedor	0,00416	0,032	0,448	91,741
180	crystalería	0,00414	0,064	0,897	91,805
181	cama grande	0,00397	0,064	0,897	91,869
182	extractor	0,00389	0,064	0,897	91,933
183	cocina de gas	0,00389	0,064	0,897	91,997
184	sillón de terraza	0,00387	0,032	0,448	92,029
185	patinete	0,00387	0,032	0,448	92,061
186	vestidora	0,00387	0,032	0,448	92,093
187	pladur	0,00387	0,032	0,448	92,125
188	portarretratos	0,00387	0,032	0,448	92,157
189	reja	0,00387	0,032	0,448	92,190
190	armario superior	0,00387	0,032	0,448	92,222
191	ropero de matrimonio	0,00387	0,032	0,448	92,254
192	aplique	0,00372	0,064	0,897	92,318
193	secreter	0,00369	0,064	0,897	92,382
194	armario empotrado	0,00368	0,064	0,897	92,446
195	cama chica	0,00368	0,064	0,897	92,510
196	mesilla auxiliar	0,00359	0,032	0,448	92,542
197	sofá cama	0,00359	0,032	0,448	92,574
198	mueble biblioteca	0,00359	0,032	0,448	92,606
199	frutero	0,00359	0,032	0,448	92,638
200	sillón del hall	0,00359	0,032	0,448	92,670
201	mesa baja de salón	0,00359	0,032	0,448	92,702
202	aparato hifi	0,00359	0,032	0,448	92,734
203	ropero de niños	0,00359	0,032	0,448	92,766
204	sillón de salón doble	0,00359	0,032	0,448	92,798
205	despacho	0,00359	0,032	0,448	92,830
206	ventilador	0,00355	0,064	0,897	92,894
207	lámpara de techo	0,00343	0,064	0,897	92,958
208	ropero grande	0,00335	0,064	0,897	93,022
209	mesita en hall	0,00333	0,032	0,448	93,054
210	bombilla	0,00333	0,032	0,448	93,086
211	tabla de colgar	0,00333	0,032	0,448	93,118
212	silla de terraza	0,00333	0,032	0,448	93,150
213	mesa del salón	0,00333	0,032	0,448	93,182
214	sillón de salón sencillo	0,00333	0,032	0,448	93,214
215	cabezal	0,00333	0,032	0,448	93,246
216	poyo	0,00321	0,064	0,897	93,310
217	taza	0,00321	0,064	0,897	93,374
218	banqueta de baño	0,00316	0,064	0,897	93,438
219	reposapiés	0,00315	0,064	0,897	93,502
220	sombrilla	0,00309	0,032	0,448	93,534
221	mesilla de salón	0,00309	0,032	0,448	93,566
222	cable eléctrico	0,00309	0,032	0,448	93,598
223	cortinaje	0,00309	0,032	0,448	93,630
224	candelabro	0,00309	0,032	0,448	93,662
225	mesa de trabajo	0,00309	0,032	0,448	93,694
226	mesa de música	0,00309	0,032	0,448	93,726

227	retrete	0,00309	0,032	0,448	93,758
228	copa	0,00309	0,032	0,448	93,790
229	silla del comedor	0,00309	0,032	0,448	93,822
230	gaveta	0,00309	0,032	0,448	93,854
231	vasija	0,00287	0,032	0,448	93,886
232	escoba	0,00287	0,032	0,448	93,918
233	bidé	0,00287	0,032	0,448	93,950
234	roperillo de cocina	0,00287	0,032	0,448	93,982
235	máquina	0,00287	0,032	0,448	94,014
236	mesa velador	0,00287	0,032	0,448	94,046
237	mesa lateral	0,00287	0,032	0,448	94,078
238	ropero de baño	0,00287	0,032	0,448	94,110
239	joyero	0,00287	0,032	0,448	94,142
240	sillón del salón	0,00287	0,032	0,448	94,174
241	orinal	0,00287	0,032	0,448	94,206
242	cesta de la ropa	0,00267	0,032	0,448	94,238
243	trío de mesitas	0,00267	0,032	0,448	94,270
244	espejo de entrada	0,00267	0,032	0,448	94,302
245	sofá de salón	0,00267	0,032	0,448	94,334
246	sofá grande	0,00267	0,032	0,448	94,366
247	sala de estar	0,00267	0,032	0,448	94,398
248	roperillo de baño	0,00267	0,032	0,448	94,430
249	mesa central de salón	0,00267	0,032	0,448	94,462
250	pupitre	0,00267	0,032	0,448	94,494
251	mueble cristalera	0,00267	0,032	0,448	94,526
252	silla de noche	0,00267	0,032	0,448	94,558
253	cama de hijo	0,00267	0,032	0,448	94,590
254	mesilla ajustable	0,00267	0,032	0,448	94,622
255	cama auxiliar	0,00267	0,032	0,448	94,654
256	mesita de centro	0,00267	0,032	0,448	94,686
257	parasol	0,00267	0,032	0,448	94,718
258	carro de camarera	0,00267	0,032	0,448	94,750
259	portaparaguas	0,00267	0,032	0,448	94,782
260	caja fuerte	0,00267	0,032	0,448	94,814
261	mesa rinconera	0,00267	0,032	0,448	94,846
262	mantel	0,00265	0,064	0,897	94,910
263	batería de cocina	0,00248	0,032	0,448	94,942
264	mesa adicional de salón	0,00248	0,032	0,448	94,974
265	cristo	0,00248	0,032	0,448	95,006
266	sofá pequeño	0,00248	0,032	0,448	95,038
267	silla de ordenador	0,00248	0,032	0,448	95,070
268	armario de guardar la ropa	0,00248	0,032	0,448	95,102
269	cocina eléctrica	0,00248	0,032	0,448	95,134
270	cenicero	0,00248	0,032	0,448	95,166
271	butaca de baño	0,00248	0,032	0,448	95,198
272	ropero de habitación	0,00248	0,032	0,448	95,230
273	friegaplatos	0,00248	0,032	0,448	95,262
274	placa de cocina	0,00248	0,032	0,448	95,294
275	servilleta	0,00247	0,064	0,897	95,359
276	liña	0,00230	0,032	0,448	95,391
277	carrito auxiliar	0,00230	0,032	0,448	95,423
278	bufé	0,00230	0,032	0,448	95,455
279	roperito de baño	0,00230	0,032	0,448	95,487
280	mesa de juego	0,00230	0,032	0,448	95,519
281	máquina de recoger	0,00230	0,032	0,448	95,551
282	alcoba de matrimonio	0,00230	0,032	0,448	95,583
283	mueble para el ordenador	0,00230	0,032	0,448	95,615
284	escabel	0,00230	0,032	0,448	95,647
285	lavaplatos	0,00230	0,032	0,448	95,679
286	caja canaria	0,00230	0,032	0,448	95,711
287	mueble librería	0,00230	0,032	0,448	95,743
288	vela	0,00230	0,032	0,448	95,775
289	biblioteca del salón	0,00230	0,032	0,448	95,807
290	cajón	0,00230	0,032	0,448	95,839
291	libro	0,00230	0,032	0,448	95,871
292	percha para la ropa	0,00230	0,032	0,448	95,903
293	mesa de estudiar	0,00230	0,032	0,448	95,935

294	aparador de cocina	0,00214	0,032	0,448	95,967
295	biombo	0,00214	0,032	0,448	95,999
296	camilla	0,00214	0,032	0,448	96,031
297	alcoba de niños	0,00214	0,032	0,448	96,063
298	aparato de música	0,00214	0,032	0,448	96,095
299	vitrina de comedor	0,00214	0,032	0,448	96,127
300	play-station	0,00214	0,032	0,448	96,159
301	espejo de pie	0,00214	0,032	0,448	96,191
302	mueble de solana	0,00214	0,032	0,448	96,223
303	respaldar	0,00214	0,032	0,448	96,255
304	bandeja	0,00214	0,032	0,448	96,287
305	aparato de tele(visión)	0,00214	0,032	0,448	96,319
306	carroza	0,00214	0,032	0,448	96,351
307	botiquín	0,00206	0,064	0,897	96,415
308	camarera	0,00204	0,064	0,897	96,479
309	tetera	0,00198	0,032	0,448	96,511
310	cisterna	0,00198	0,032	0,448	96,543
311	armario de habitación	0,00198	0,032	0,448	96,575
312	ropero armario	0,00198	0,032	0,448	96,607
313	mural	0,00198	0,032	0,448	96,639
314	portafotos	0,00198	0,032	0,448	96,671
315	silla de dormitorio	0,00198	0,032	0,448	96,703
316	armario de ropa	0,00198	0,032	0,448	96,735
317	aspirador	0,00198	0,032	0,448	96,767
318	banqueta pie de cama	0,00198	0,032	0,448	96,799
319	cocinilla	0,00198	0,032	0,448	96,831
320	cuartera	0,00198	0,032	0,448	96,863
321	bodega	0,00198	0,032	0,448	96,895
322	calentador de toallas	0,00198	0,032	0,448	96,927
323	escurridor de cocina	0,00198	0,032	0,448	96,959
324	termo	0,00198	0,032	0,448	96,991
325	reloj	0,00184	0,032	0,448	97,023
326	cofre	0,00184	0,032	0,448	97,055
327	quinqué	0,00184	0,032	0,448	97,087
328	cuchillo	0,00184	0,032	0,448	97,119
329	pedestal	0,00184	0,032	0,448	97,151
330	cajonero	0,00184	0,032	0,448	97,183
331	bar	0,00184	0,032	0,448	97,215
332	mesa de planta	0,00184	0,032	0,448	97,247
333	mesa tocador	0,00184	0,032	0,448	97,279
334	calentador	0,00184	0,032	0,448	97,311
335	sofá auxiliar	0,00184	0,032	0,448	97,343
336	sillón cama	0,00184	0,032	0,448	97,375
337	altillo	0,00184	0,032	0,448	97,407
338	barra de cortina	0,00184	0,032	0,448	97,439
339	arcón antiguo	0,00184	0,032	0,448	97,471
340	reloj de pared	0,00184	0,032	0,448	97,503
341	probador	0,00184	0,032	0,448	97,535
342	mesita de entrada	0,00171	0,032	0,448	97,567
343	sillón de comedor	0,00171	0,032	0,448	97,599
344	dispensero	0,00171	0,032	0,448	97,631
345	pañó de fregar	0,00171	0,032	0,448	97,663
346	mes(it)a de tresillo	0,00171	0,032	0,448	97,695
347	mesa de entrada	0,00171	0,032	0,448	97,727
348	mueble para tocadiscos	0,00171	0,032	0,448	97,759
349	plato	0,00171	0,032	0,448	97,791
350	escalera de mano	0,00171	0,032	0,448	97,823
351	mesa pequeña	0,00159	0,032	0,448	97,855
352	estor	0,00159	0,032	0,448	97,887
353	retrato	0,00159	0,032	0,448	97,919
354	sillón de ordenador	0,00159	0,032	0,448	97,951
355	teletexto	0,00159	0,032	0,448	97,983
356	toalla	0,00159	0,032	0,448	98,015
357	futón	0,00159	0,032	0,448	98,047
358	vaso	0,00159	0,032	0,448	98,079
359	mesita central	0,00159	0,032	0,448	98,111
360	sandwichera	0,00147	0,032	0,448	98,143

361	mueble de compact	0,00147	0,032	0,448	98,175
362	mueble de PC	0,00147	0,032	0,448	98,207
363	cortina de baño	0,00147	0,032	0,448	98,239
364	impresora	0,00147	0,032	0,448	98,271
365	lámpara de mesa	0,00147	0,032	0,448	98,303
366	sillón de descanso	0,00147	0,032	0,448	98,335
367	costurero	0,00147	0,032	0,448	98,367
368	cazo	0,00147	0,032	0,448	98,399
369	cesta de la ropa sucia	0,00147	0,032	0,448	98,431
370	manta	0,00147	0,032	0,448	98,464
371	campana	0,00147	0,032	0,448	98,496
372	olla	0,00137	0,032	0,448	98,528
373	escáner	0,00137	0,032	0,448	98,560
374	techo	0,00137	0,032	0,448	98,592
375	tostadora	0,00137	0,032	0,448	98,624
376	caja cedro	0,00137	0,032	0,448	98,656
377	colcha	0,00137	0,032	0,448	98,688
378	repisa de cocina	0,00137	0,032	0,448	98,720
379	mueble de comedor	0,00137	0,032	0,448	98,752
380	persiana	0,00127	0,032	0,448	98,784
381	loza	0,00127	0,032	0,448	98,816
382	mesa de lectura	0,00127	0,032	0,448	98,848
383	ropero chico	0,00127	0,032	0,448	98,880
384	batidora	0,00127	0,032	0,448	98,912
385	espejo de baño	0,00127	0,032	0,448	98,944
386	plato hondo	0,00127	0,032	0,448	98,976
387	almohada	0,00127	0,032	0,448	99,008
388	estante de biblioteca	0,00127	0,032	0,448	99,040
389	licuadora	0,00118	0,032	0,448	99,072
390	espejo de dormitorio	0,00118	0,032	0,448	99,104
391	mesa camera	0,00118	0,032	0,448	99,136
392	plato llano	0,00118	0,032	0,448	99,168
393	despertador	0,00118	0,032	0,448	99,200
394	mesa de la minicadena	0,00118	0,032	0,448	99,232
395	ducha	0,00118	0,032	0,448	99,264
396	cesto de fruta	0,00118	0,032	0,448	99,296
397	escobilla	0,00118	0,032	0,448	99,328
398	mesa de biblioteca	0,00118	0,032	0,448	99,360
399	plato de postre	0,00110	0,032	0,448	99,392
400	mesa PC	0,00110	0,032	0,448	99,424
401	deshumificador	0,00110	0,032	0,448	99,456
402	armario de madera	0,00110	0,032	0,448	99,488
403	multimueble	0,00110	0,032	0,448	99,520
404	sillón de masaje	0,00110	0,032	0,448	99,552
405	plato de café	0,00102	0,032	0,448	99,584
406	mueble de música	0,00102	0,032	0,448	99,616
407	caja de tea	0,00102	0,032	0,448	99,648
408	balde	0,00102	0,032	0,448	99,680
409	pala	0,00094	0,032	0,448	99,712
410	taza de café	0,00094	0,032	0,448	99,744
411	pañó de cocina	0,00088	0,032	0,448	99,776
412	cucharilla de café	0,00088	0,032	0,448	99,808
413	azucarera	0,00081	0,032	0,448	99,840
414	vajillero	0,00081	0,032	0,448	99,872
415	cubertero	0,00076	0,032	0,448	99,904
416	servilletero	0,00070	0,032	0,448	99,936
417	exprimidor	0,00065	0,032	0,448	99,968
418	mesa de planchar	0,00060	0,032	0,448	100,000

## Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,52224	3,316	69,058	03,316
2	agua	0,45560	3,208	66,816	06,525

3	leche	0,37398	2,649	55,157	09,173
4	carne	0,36168	2,541	52,915	11,714
5	pescado	0,34628	2,692	56,054	14,406
6	vino	0,34282	2,735	56,951	17,140
7	papa	0,31962	2,455	51,121	19,595
8	arroz	0,27752	2,110	43,946	21,705
9	azúcar	0,22464	1,938	40,359	23,643
10	refresco	0,22277	1,787	37,220	25,431
11	café	0,21686	1,852	38,565	27,283
12	judía	0,21660	1,787	37,220	29,070
13	gofio	0,20520	1,615	33,632	30,685
14	garbanzo	0,19771	1,701	35,426	32,386
15	lenteja	0,19383	1,658	34,529	34,044
16	tomate	0,18920	1,873	39,013	35,917
17	queso	0,18806	1,680	34,978	37,597
18	cerveza	0,17519	1,572	32,735	39,169
19	aceite	0,16671	1,615	33,632	40,784
20	cebolla	0,15366	1,572	32,735	42,356
21	verdura	0,14387	1,098	22,870	43,454
22	naranja	0,14352	1,550	32,287	45,004
23	mantequilla	0,14114	1,378	28,700	46,382
24	lechuga	0,14080	1,529	31,839	47,911
25	manzana	0,13594	1,529	31,839	49,440
26	plátano	0,13339	1,421	29,596	50,861
27	fruta	0,13169	1,012	21,076	51,873
28	huevo	0,12217	1,034	21,525	52,907
29	zanahoria	0,12030	1,335	27,803	54,242
30	yogur	0,11574	1,077	22,422	55,319
31	zumو	0,11121	0,947	19,731	56,266
32	jamón	0,10820	1,034	21,525	57,300
33	pera	0,10533	1,270	26,457	58,570
34	calabaza	0,10084	1,120	23,318	59,690
35	galleta	0,10065	1,120	23,318	60,810
36	harina	0,09178	0,861	17,937	61,671
37	mermelada	0,08837	0,883	18,386	62,554
38	ron	0,08448	0,775	16,143	63,329
39	vinagre	0,08268	1,034	21,525	64,363
40	calabacín	0,08255	0,861	17,937	65,224
41	chocolate	0,08219	0,861	17,937	66,085
42	ajo	0,08209	0,947	19,731	67,033
43	sal	0,07400	0,883	18,386	67,916
44	habichuela	0,07394	0,754	15,695	68,669
45	fideo	0,07109	0,646	13,453	69,315
46	guisqui	0,06694	0,732	15,247	70,047
47	batata	0,06553	0,732	15,247	70,780
48	(carne de) pollo	0,06126	0,603	12,556	71,382
49	coca-cola	0,06013	0,538	11,211	71,921
50	cereal	0,05711	0,517	10,762	72,438
51	coñac	0,05621	0,538	11,211	72,976
52	pasta	0,05484	0,474	9,865	73,450
53	pimiento	0,05455	0,624	13,004	74,074
54	licor	0,05346	0,538	11,211	74,612
55	col	0,05108	0,581	12,108	75,194
56	macarrón	0,04724	0,409	8,520	75,603
57	embutido	0,04695	0,452	9,417	76,055
58	aguacate	0,04147	0,538	11,211	76,593
59	chorizo	0,04130	0,431	8,969	77,024
60	pepino	0,03546	0,409	8,520	77,433
61	limón	0,03439	0,452	9,417	77,885
62	kiwi	0,03401	0,431	8,969	78,316
63	salchichón	0,03271	0,323	6,726	78,639
64	legumbre	0,03241	0,280	5,830	78,919
65	melón	0,03237	0,452	9,417	79,371
66	espagueti	0,03145	0,301	6,278	79,673
67	aceituna	0,03094	0,431	8,969	80,103
68	uva	0,03038	0,323	6,726	80,426
69	té	0,02840	0,323	6,726	80,749

70	dulce	0,02475	0,215	4,484	80,965
71	cola-cao	0,02471	0,194	4,036	81,158
72	fresa	0,02465	0,366	7,623	81,525
73	sandía	0,02442	0,323	6,726	81,848
74	perejil	0,02393	0,301	6,278	82,149
75	vino tinto	0,02374	0,194	4,036	82,343
76	potaje	0,02361	0,237	4,933	82,580
77	calabacino	0,02231	0,237	4,933	82,817
78	piña	0,02225	0,366	7,623	83,183
79	marisco	0,02154	0,237	4,933	83,419
80	coliflor	0,02087	0,258	5,381	83,678
81	hortaliza	0,02074	0,172	3,587	83,850
82	vino blanco	0,02064	0,172	3,587	84,022
83	bizcocho	0,01990	0,215	4,484	84,238
84	atún	0,01959	0,323	6,726	84,561
85	guisante	0,01894	0,194	4,036	84,755
86	ciruela	0,01892	0,237	4,933	84,991
87	(carne de) cerdo	0,01880	0,194	4,036	85,185
88	champán	0,01838	0,258	5,381	85,444
89	berro	0,01808	0,258	5,381	85,702
90	(carne de) ternera	0,01745	0,194	4,036	85,896
91	jamón cocido	0,01730	0,151	3,139	86,047
92	jamón serrano	0,01730	0,151	3,139	86,197
93	melocotón	0,01632	0,237	4,933	86,434
94	sopa	0,01590	0,194	4,036	86,628
95	miel	0,01428	0,194	4,036	86,822
96	(carne de) vaca	0,01397	0,172	3,587	86,994
97	calamar	0,01371	0,194	4,036	87,188
98	espárrago	0,01355	0,194	4,036	87,382
99	sidra	0,01336	0,172	3,587	87,554
100	millo	0,01334	0,151	3,139	87,705
101	fruto seco	0,01322	0,129	2,691	87,834
102	fiambre	0,01309	0,129	2,691	87,963
103	margarina	0,01297	0,151	3,139	88,114
104	soda	0,01246	0,108	2,242	88,221
105	cola	0,01241	0,086	1,794	88,307
106	anís	0,01240	0,129	2,691	88,437
107	ensalada	0,01227	0,086	1,794	88,523
108	mayonesa	0,01180	0,194	4,036	88,717
109	acelga	0,01171	0,129	2,691	88,846
110	mortadela	0,01168	0,151	3,139	88,997
111	papayo	0,01127	0,129	2,691	89,126
112	helado	0,01123	0,129	2,691	89,255
113	ginebra	0,01122	0,129	2,691	89,384
114	tónica	0,01047	0,108	2,242	89,492
115	higo	0,01045	0,129	2,691	89,621
116	ñame	0,01040	0,108	2,242	89,729
117	infusión	0,01039	0,108	2,242	89,836
118	puerro	0,01000	0,151	3,139	89,987
119	limonada	0,00995	0,086	1,794	90,073
120	salchicha	0,00990	0,129	2,691	90,202
121	conserva	0,00987	0,129	2,691	90,332
122	níspero	0,00970	0,151	3,139	90,482
123	almendra	0,00967	0,151	3,139	90,633
124	natilla	0,00962	0,129	2,691	90,762
125	(carne de) conejo	0,00928	0,086	1,794	90,848
126	espinaca	0,00872	0,151	3,139	90,999
127	gaseosa	0,00863	0,065	1,345	91,064
128	apio	0,00860	0,108	2,242	91,171
129	vodka	0,00851	0,086	1,794	91,258
130	sardina	0,00841	0,129	2,691	91,387
131	cacao	0,00832	0,108	2,242	91,494
132	patata	0,00827	0,065	1,345	91,559
133	lasaña	0,00815	0,065	1,345	91,624
134	mango	0,00800	0,129	2,691	91,753
135	pasa	0,00760	0,065	1,345	91,817
136	batido	0,00757	0,086	1,794	91,904

137	magdalena	0,00746	0,043	0,897	91,947
138	azafrán	0,00739	0,108	2,242	92,054
139	nuez	0,00734	0,129	2,691	92,183
140	haba	0,00721	0,086	1,794	92,270
141	gamba	0,00716	0,108	2,242	92,377
142	(carne de) cordero	0,00698	0,065	1,345	92,442
143	paella	0,00696	0,086	1,794	92,528
144	maíz	0,00693	0,108	2,242	92,636
145	salsa	0,00662	0,065	1,345	92,700
146	alcachofa	0,00652	0,065	1,345	92,765
147	frangollo	0,00646	0,043	0,897	92,808
148	naranjada	0,00646	0,043	0,897	92,851
149	bebida	0,00643	0,065	1,345	92,916
150	rábano	0,00643	0,108	2,242	93,023
151	soja	0,00635	0,086	1,794	93,109
152	arveja	0,00633	0,065	1,345	93,174
153	canelón	0,00632	0,065	1,345	93,239
154	papaya	0,00623	0,108	2,242	93,346
155	chícharo	0,00620	0,065	1,345	93,411
156	hierbahuerto	0,00617	0,065	1,345	93,475
157	pimienta	0,00615	0,086	1,794	93,562
158	salsa de tomate	0,00615	0,086	1,794	93,648
159	berenjena	0,00563	0,065	1,345	93,712
160	zumo de fruta	0,00559	0,086	1,794	93,798
161	horchata	0,00543	0,065	1,345	93,863
162	dátil	0,00537	0,086	1,794	93,949
163	avena	0,00534	0,043	0,897	93,992
164	carne de ave	0,00523	0,043	0,897	94,035
165	bebida alcohólica	0,00518	0,043	0,897	94,078
166	vino rosado	0,00514	0,043	0,897	94,121
167	pan bizcochado	0,00506	0,065	1,345	94,186
168	aceite de oliva	0,00505	0,065	1,345	94,251
169	maicena	0,00501	0,043	0,897	94,294
170	sémola	0,00501	0,043	0,897	94,337
171	cereza	0,00501	0,086	1,794	94,423
172	durazno	0,00496	0,086	1,794	94,509
173	estofado	0,00492	0,043	0,897	94,552
174	pan de molde	0,00488	0,043	0,897	94,595
175	cava	0,00488	0,086	1,794	94,681
176	albaricoque	0,00488	0,086	1,794	94,767
177	tortilla	0,00486	0,043	0,897	94,811
178	caqui	0,00480	0,043	0,897	94,854
179	vino dulce	0,00471	0,043	0,897	94,897
180	carne roja	0,00460	0,043	0,897	94,940
181	lácteo	0,00453	0,043	0,897	94,983
182	maní	0,00451	0,065	1,345	95,047
183	remolacha	0,00451	0,043	0,897	95,090
184	guayaba	0,00451	0,043	0,897	95,134
185	queque	0,00449	0,065	1,345	95,198
186	afé	0,00448	0,022	0,448	95,220
187	patón jamón	0,00448	0,022	0,448	95,241
188	solomillo	0,00448	0,022	0,448	95,263
189	botella de vino	0,00448	0,022	0,448	95,284
190	hidrato de carbono	0,00448	0,022	0,448	95,306
191	vermut	0,00446	0,043	0,897	95,349
192	croqueta	0,00428	0,043	0,897	95,392
193	golosina	0,00428	0,043	0,897	95,435
194	bollo	0,00427	0,043	0,897	95,478
195	enlatado	0,00425	0,043	0,897	95,521
196	manzanilla	0,00418	0,065	1,345	95,586
197	judía pinta	0,00416	0,022	0,448	95,607
198	botella de aceite	0,00416	0,022	0,448	95,629
199	grasa	0,00416	0,022	0,448	95,650
200	fuagrás	0,00414	0,043	0,897	95,693
201	mojo	0,00414	0,043	0,897	95,736
202	derivado de la leche	0,00406	0,043	0,897	95,780
203	tomillo	0,00404	0,065	1,345	95,844

204	sancocho	0,00389	0,043	0,897	95,887
205	laurel	0,00388	0,065	1,345	95,952
206	leche normal	0,00387	0,022	0,448	95,973
207	proteína	0,00387	0,022	0,448	95,995
208	cochafisco	0,00387	0,022	0,448	96,016
209	botella de vinagre	0,00387	0,022	0,448	96,038
210	bacalao	0,00385	0,043	0,897	96,081
211	escarola	0,00361	0,043	0,897	96,124
212	pizza	0,00359	0,022	0,448	96,146
213	carne vacuna	0,00359	0,022	0,448	96,167
214	alcohol	0,00359	0,022	0,448	96,189
215	brandy	0,00359	0,022	0,448	96,210
216	habichuelas	0,00359	0,022	0,448	96,232
217	flan	0,00357	0,043	0,897	96,275
218	grano	0,00349	0,043	0,897	96,318
219	queso tierno	0,00349	0,043	0,897	96,361
220	cruasán	0,00348	0,043	0,897	96,404
221	canela	0,00342	0,043	0,897	96,447
222	caldo	0,00341	0,065	1,345	96,512
223	paté	0,00341	0,043	0,897	96,555
224	chirimoya	0,00335	0,043	0,897	96,598
225	zumو natural	0,00333	0,022	0,448	96,619
226	tocino	0,00333	0,022	0,448	96,641
227	horno	0,00333	0,022	0,448	96,662
228	trigo	0,00333	0,022	0,448	96,684
229	pan integral	0,00333	0,022	0,448	96,705
230	leche condensada	0,00333	0,022	0,448	96,727
231	gazpacho	0,00309	0,022	0,448	96,748
232	tostada	0,00309	0,022	0,448	96,770
233	postre	0,00309	0,022	0,448	96,792
234	judía blanca	0,00309	0,022	0,448	96,813
235	pavo	0,00302	0,043	0,897	96,856
236	pulpo	0,00294	0,043	0,897	96,899
237	mandarina	0,00291	0,065	1,345	96,964
238	bellota	0,00287	0,022	0,448	96,985
239	cebada	0,00287	0,022	0,448	97,007
240	puchero	0,00284	0,043	0,897	97,050
241	filete	0,00267	0,022	0,448	97,071
242	pastel	0,00267	0,022	0,448	97,093
243	jerez	0,00267	0,022	0,448	97,115
244	pez	0,00267	0,022	0,448	97,136
245	condimento	0,00267	0,022	0,448	97,158
246	zumو de naranja	0,00267	0,022	0,448	97,179
247	rosca	0,00267	0,022	0,448	97,201
248	yogur bebido	0,00267	0,022	0,448	97,222
249	caramelo	0,00265	0,043	0,897	97,265
250	guinda	0,00260	0,043	0,897	97,308
251	champiñón	0,00250	0,065	1,345	97,373
252	cocido	0,00248	0,022	0,448	97,394
253	granizada	0,00248	0,022	0,448	97,416
254	sorbete	0,00248	0,022	0,448	97,438
255	alubia	0,00248	0,022	0,448	97,459
256	judía verde	0,00248	0,022	0,448	97,481
257	nocilla	0,00245	0,043	0,897	97,524
258	ropavieja	0,00230	0,022	0,448	97,545
259	descafeinado	0,00230	0,022	0,448	97,567
260	salami	0,00230	0,022	0,448	97,588
261	langosta	0,00230	0,022	0,448	97,610
262	panqueque	0,00230	0,022	0,448	97,631
263	crema calabaza	0,00230	0,022	0,448	97,653
264	azúcar blanca	0,00230	0,022	0,448	97,674
265	confitura	0,00230	0,022	0,448	97,696
266	queso duro	0,00230	0,022	0,448	97,717
267	pechuga de pavo	0,00230	0,022	0,448	97,739
268	orejones	0,00230	0,022	0,448	97,761
269	(carne de) gallina	0,00223	0,043	0,897	97,804
270	comino	0,00221	0,043	0,897	97,847



271	orégano	0,00219	0,043	0,897	97,890
272	maíz dulce	0,00214	0,022	0,448	97,911
273	langostino	0,00214	0,022	0,448	97,933
274	albóndiga	0,00214	0,022	0,448	97,954
275	azúcar morena	0,00214	0,022	0,448	97,976
276	lata de conserva	0,00214	0,022	0,448	97,997
277	morcilla	0,00214	0,022	0,448	98,019
278	leche de vaca	0,00214	0,022	0,448	98,040
279	hierba	0,00214	0,022	0,448	98,062
280	galleta dulce	0,00211	0,043	0,897	98,105
281	cilantro	0,00203	0,043	0,897	98,148
282	cabra	0,00198	0,022	0,448	98,170
283	sal marina	0,00198	0,022	0,448	98,191
284	lata de tomate	0,00198	0,022	0,448	98,213
285	refresco de limón	0,00198	0,022	0,448	98,234
286	seven up	0,00194	0,043	0,897	98,277
287	tila	0,00189	0,043	0,897	98,320
288	refresco de naranja	0,00184	0,022	0,448	98,342
289	salvado	0,00184	0,022	0,448	98,363
290	lata	0,00184	0,022	0,448	98,385
291	cuajada	0,00184	0,022	0,448	98,407
292	pan blando	0,00184	0,022	0,448	98,428
293	beterrada	0,00183	0,043	0,897	98,471
294	pechuga	0,00174	0,043	0,897	98,514
295	guisado	0,00171	0,022	0,448	98,536
296	crema	0,00171	0,022	0,448	98,557
297	millon en lata	0,00171	0,022	0,448	98,579
298	manteca	0,00171	0,022	0,448	98,600
299	piña en su jugo	0,00171	0,022	0,448	98,622
300	almeja	0,00167	0,043	0,897	98,665
301	nata	0,00167	0,043	0,897	98,708
302	ave	0,00159	0,022	0,448	98,730
303	atún en lata	0,00159	0,022	0,448	98,751
304	salmón	0,00159	0,022	0,448	98,773
305	brócoli	0,00159	0,022	0,448	98,794
306	pudín	0,00159	0,022	0,448	98,816
307	sobrasada	0,00159	0,022	0,448	98,837
308	rabanillo	0,00159	0,022	0,448	98,859
309	pomelo	0,00158	0,043	0,897	98,902
310	pimiento morrón	0,00147	0,022	0,448	98,923
311	yuca	0,00147	0,022	0,448	98,945
312	galleta salada	0,00147	0,022	0,448	98,966
313	asado	0,00147	0,022	0,448	98,988
314	frito	0,00137	0,022	0,448	99,009
315	oveja	0,00137	0,022	0,448	99,031
316	licor oloroso	0,00137	0,022	0,448	99,053
317	ensaimada	0,00137	0,022	0,448	99,074
318	málaga	0,00137	0,022	0,448	99,096
319	gallo	0,00132	0,043	0,897	99,139
320	carne de pavo	0,00127	0,022	0,448	99,160
321	licor seco	0,00127	0,022	0,448	99,182
322	caballa	0,00127	0,022	0,448	99,203
323	vainilla	0,00127	0,022	0,448	99,225
324	zum de tomate	0,00127	0,022	0,448	99,246
325	merluza	0,00121	0,043	0,897	99,289
326	pescado azul	0,00118	0,022	0,448	99,311
327	bienmesabe	0,00118	0,022	0,448	99,332
328	estofado de carne	0,00118	0,022	0,448	99,354
329	huevo relleno	0,00118	0,022	0,448	99,376
330	semilla	0,00118	0,022	0,448	99,397
331	ensaladilla	0,00118	0,022	0,448	99,419
332	pescado blanco	0,00110	0,022	0,448	99,440
333	donut	0,00110	0,022	0,448	99,462
334	laterío	0,00102	0,022	0,448	99,483
335	licor de manzana	0,00102	0,022	0,448	99,505
336	pota	0,00102	0,022	0,448	99,526
337	aguardiente	0,00102	0,022	0,448	99,548

338	pimentón	0,00102	0,022	0,448	99,569
339	choco	0,00094	0,022	0,448	99,591
340	licor de nuez	0,00094	0,022	0,448	99,612
341	aliño	0,00094	0,022	0,448	99,634
342	mejillón	0,00088	0,022	0,448	99,655
343	lima	0,00088	0,022	0,448	99,677
344	adobo	0,00088	0,022	0,448	99,699
345	licor de almendra	0,00088	0,022	0,448	99,720
346	agua con gas	0,00088	0,022	0,448	99,742
347	hierbabuena	0,00088	0,022	0,448	99,763
348	sacarina	0,00088	0,022	0,448	99,785
349	rancho	0,00081	0,022	0,448	99,806
350	tarta	0,00081	0,022	0,448	99,828
351	muesli	0,00076	0,022	0,448	99,849
352	sama	0,00070	0,022	0,448	99,871
353	cabrito	0,00070	0,022	0,448	99,892
354	sardina en aceite	0,00070	0,022	0,448	99,914
355	caldo de pescado	0,00065	0,022	0,448	99,935
356	piña tropical	0,00060	0,022	0,448	99,957
357	tuno	0,00060	0,022	0,448	99,978
358	hígado	0,00052	0,022	0,448	100,000

### Centro 6 ‘Objetos colocados en la mesa para la comida’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cuchara	0,57676	5,277	72,646	05,277
2	tenedor	0,57607	5,440	74,888	10,717
3	servilleta	0,55419	6,156	84,753	16,873
4	cuchillo	0,53944	5,342	73,543	22,215
5	mantel	0,52068	4,951	68,161	27,166
6	vaso	0,48027	4,853	66,816	32,020
7	plato	0,47131	3,941	54,260	35,961
8	plato llano	0,29398	2,736	37,668	38,697
9	plato hondo	0,27266	2,541	34,978	41,238
10	plato de postre	0,21397	2,345	32,287	43,583
11	bandeja	0,18198	2,280	31,390	45,863
12	cubierto	0,17031	1,531	21,076	47,394
13	panera	0,14556	1,889	26,009	49,283
14	copa	0,13977	1,629	22,422	50,912
15	sopera	0,12208	1,661	22,870	52,573
16	salero	0,12193	1,661	22,870	54,235
17	vaso de agua	0,11156	1,336	18,386	55,570
18	cucharilla	0,10974	1,270	17,489	56,840
19	taza	0,10938	1,303	17,937	58,143
20	copa de vino	0,09320	1,270	17,489	59,414
21	jarra de agua	0,09108	1,075	14,798	60,489
22	vinagrera	0,08636	1,238	17,040	61,726
23	frutero	0,08335	1,173	16,143	62,899
24	cuchara de postre	0,07959	1,075	14,798	63,974
25	agua	0,07244	0,782	10,762	64,756
26	taza de café	0,06952	1,075	14,798	65,831
27	ensaladera	0,06825	1,042	14,350	66,873
28	botella	0,06686	0,847	11,659	67,720
29	vaso de vino	0,06266	0,814	11,211	68,534
30	botella de agua	0,06198	0,912	12,556	69,446
31	salvamanteles	0,06055	0,814	11,211	70,261
32	botella de vino	0,05645	0,912	12,556	71,173
33	pan	0,05501	0,684	9,417	71,857
34	tenedor de pescado	0,05488	0,684	9,417	72,541
35	vino	0,05236	0,619	8,520	73,160
36	copa de agua	0,05082	0,717	9,865	73,876
37	cucharón	0,04616	0,717	9,865	74,593
38	hondilla	0,04193	0,554	7,623	75,147
39	cuchillo de pescado	0,04189	0,521	7,175	75,668

40	jarra	0,04079	0,521	7,175	76,189
41	fuelle	0,03744	0,456	6,278	76,645
42	plato de sopa	0,03735	0,391	5,381	77,036
43	cuchillo de postre	0,03688	0,521	7,175	77,557
44	aceitera	0,03265	0,554	7,623	78,111
45	servilletero	0,03245	0,489	6,726	78,599
46	cuchillo de carne	0,03192	0,391	5,381	78,990
47	tenedor de carne	0,03058	0,358	4,933	79,349
48	tenedor de postre	0,03026	0,423	5,830	79,772
49	azucarero	0,02983	0,489	6,726	80,261
50	plato de pan	0,02970	0,358	4,933	80,619
51	cuchara de sopa	0,02907	0,358	4,933	80,977
52	sal	0,02858	0,423	5,830	81,401
53	pimentero	0,02754	0,489	6,726	81,889
54	cafetera	0,02753	0,521	7,175	82,410
55	copa de licor	0,02737	0,391	5,381	82,801
56	bajoplatos	0,02491	0,228	3,139	83,029
57	plato de café	0,02304	0,358	4,933	83,388
58	cesta de pan	0,02223	0,358	4,933	83,746
59	vela	0,02180	0,326	4,484	84,072
60	copa de champán	0,02010	0,293	4,036	84,365
61	plato pequeño	0,01983	0,195	2,691	84,560
62	caldero	0,01974	0,261	3,587	84,821
63	cuchara de café	0,01971	0,261	3,587	85,081
64	mantequera	0,01830	0,293	4,036	85,375
65	cerveza	0,01824	0,293	4,036	85,668
66	cuchara sopera	0,01791	0,195	2,691	85,863
67	cuchara de servir	0,01777	0,261	3,587	86,124
68	cubierto de servir	0,01772	0,326	4,484	86,450
69	salsera	0,01756	0,326	4,484	86,775
70	vajilla	0,01640	0,130	1,794	86,906
71	posavasos	0,01624	0,261	3,587	87,166
72	flor	0,01597	0,261	3,587	87,427
73	cucharilla de postre	0,01592	0,228	3,139	87,655
74	pala de pescado	0,01575	0,228	3,139	87,883
75	azucarera	0,01554	0,261	3,587	88,143
76	espumadera	0,01549	0,261	3,587	88,404
77	(plato) sopero	0,01462	0,130	1,794	88,534
78	taza de consomé	0,01376	0,195	2,691	88,730
79	fruta	0,01335	0,228	3,139	88,958
80	refresco	0,01300	0,195	2,691	89,153
81	quesera	0,01270	0,195	2,691	89,349
82	vinagre	0,01266	0,195	2,691	89,544
83	bol	0,01175	0,163	2,242	89,707
84	mantequillera	0,01151	0,195	2,691	89,902
85	pimienta	0,01093	0,163	2,242	90,065
86	candelabro	0,01065	0,130	1,794	90,195
87	cucharilla de café	0,01052	0,163	2,242	90,358
88	aceite	0,01047	0,163	2,242	90,521
89	aro (de servilleta)	0,01028	0,195	2,691	90,717
90	plato grande	0,01012	0,098	1,345	90,814
91	palillo	0,00993	0,130	1,794	90,945
92	taza de té	0,00968	0,130	1,794	91,075
93	escudilla	0,00929	0,130	1,794	91,205
94	vaso de cerveza	0,00909	0,098	1,345	91,303
95	cuenco	0,00906	0,130	1,794	91,433
96	cubierto de postre	0,00894	0,098	1,345	91,531
97	tetera	0,00885	0,195	2,691	91,726
98	exprimidor	0,00882	0,098	1,345	91,824
99	abridor	0,00870	0,163	2,242	91,987
100	tenedor pequeño	0,00820	0,098	1,345	92,085
101	tenedor de servir	0,00812	0,130	1,794	92,215
102	cuchara pequeña	0,00805	0,098	1,345	92,313
103	aceitero	0,00803	0,130	1,794	92,443
104	cubreplatos	0,00791	0,098	1,345	92,541
105	crystalería	0,00775	0,065	0,897	92,606
106	tazón	0,00753	0,098	1,345	92,704

107	lechera	0,00752	0,130	1,794	92,834
108	cuchara grande	0,00715	0,065	0,897	92,899
109	azúcar	0,00681	0,098	1,345	92,997
110	plato chico	0,00674	0,065	0,897	93,062
111	taza de desayuno	0,00668	0,065	0,897	93,127
112	pala	0,00662	0,098	1,345	93,225
113	tenedor grande	0,00646	0,065	0,897	93,290
114	tacita	0,00621	0,065	0,897	93,355
115	cubremanteles	0,00594	0,098	1,345	93,453
116	taza de cortado	0,00581	0,065	0,897	93,518
117	florero	0,00573	0,098	1,345	93,616
118	cucharita	0,00557	0,065	0,897	93,681
119	pinzas	0,00541	0,098	1,345	93,779
120	sartén	0,00521	0,098	1,345	93,876
121	cuchillo de untar	0,00517	0,065	0,897	93,941
122	jarrón	0,00501	0,065	0,897	94,007
123	jarra de vino	0,00461	0,065	0,897	94,072
124	cuchillo pequeño	0,00460	0,065	0,897	94,137
125	bajomantel	0,00448	0,033	0,448	94,169
126	protector de mesa	0,00448	0,033	0,448	94,202
127	cubremesa	0,00448	0,033	0,448	94,235
128	plato grande hondo	0,00448	0,033	0,448	94,267
129	salvaplatos	0,00447	0,065	0,897	94,332
130	cuchillo de mantequilla	0,00446	0,065	0,897	94,397
131	cascanueces	0,00444	0,065	0,897	94,463
132	vaso grande	0,00444	0,065	0,897	94,528
133	muletón	0,00432	0,065	0,897	94,593
134	copa de coñac	0,00430	0,098	1,345	94,691
135	olla	0,00427	0,065	0,897	94,756
136	plato grande liso	0,00416	0,033	0,448	94,788
137	cucharita de café	0,00414	0,065	0,897	94,853
138	cucharita de postre	0,00406	0,065	0,897	94,919
139	bandeja de pan	0,00389	0,065	0,897	94,984
140	mostaza	0,00389	0,065	0,897	95,049
141	plato de comida	0,00387	0,033	0,448	95,081
142	escurridor	0,00387	0,033	0,448	95,114
143	lebrillo	0,00387	0,033	0,448	95,147
144	tenedor trinchante	0,00387	0,033	0,448	95,179
145	cubierto de pescado	0,00384	0,065	0,897	95,244
146	salsa de tomate	0,00361	0,065	0,897	95,309
147	cuchara chica	0,00359	0,033	0,448	95,342
148	plato trinchero	0,00359	0,033	0,448	95,375
149	tabla de cortar	0,00359	0,033	0,448	95,407
150	plato bajo	0,00359	0,033	0,448	95,440
151	plato mediano	0,00359	0,033	0,448	95,472
152	plato liso	0,00359	0,033	0,448	95,505
153	cubierto de ensalada	0,00357	0,065	0,897	95,570
154	pala de servir	0,00343	0,065	0,897	95,635
155	ramo de flores	0,00342	0,065	0,897	95,700
156	cesto de pan	0,00333	0,033	0,448	95,733
157	bandeja de servir	0,00333	0,033	0,448	95,765
158	calentador	0,00333	0,033	0,448	95,798
159	platillo de café	0,00331	0,065	0,897	95,863
160	sacacorchos	0,00331	0,065	0,897	95,928
161	fiambrera	0,00330	0,065	0,897	95,993
162	plato de taza de café	0,00330	0,065	0,897	96,059
163	sacatapas	0,00330	0,065	0,897	96,124
164	pala de tarta	0,00325	0,065	0,897	96,189
165	centro	0,00309	0,033	0,448	96,221
166	botella de bebida	0,00309	0,033	0,448	96,254
167	calientaplatos	0,00309	0,033	0,448	96,287
168	jarro de agua	0,00309	0,033	0,448	96,319
169	platillo de pan	0,00308	0,065	0,897	96,384
170	cazo	0,00296	0,065	0,897	96,450
171	botellín de cerveza	0,00287	0,033	0,448	96,482
172	trinchante	0,00287	0,033	0,448	96,515
173	entremesera	0,00287	0,033	0,448	96,547

174	plato de ensalada	0,00287	0,033	0,448	96,580
175	cubitera	0,00287	0,033	0,448	96,612
176	cuchillo trinchante	0,00287	0,033	0,448	96,645
177	plato de fruta	0,00267	0,033	0,448	96,678
178	servilleta de tela	0,00267	0,033	0,448	96,710
179	recipiente de agua	0,00267	0,033	0,448	96,743
180	ondilla	0,00267	0,033	0,448	96,775
181	abrelatas	0,00267	0,033	0,448	96,808
182	menaje de postre	0,00267	0,033	0,448	96,840
183	mantequilla	0,00267	0,033	0,448	96,873
184	cesto de frutas	0,00267	0,033	0,448	96,906
185	bebida	0,00267	0,033	0,448	96,938
186	reposacaldero	0,00267	0,033	0,448	96,971
187	botella de zumo	0,00267	0,033	0,448	97,003
188	vinagrero	0,00267	0,033	0,448	97,036
189	adorno	0,00267	0,033	0,448	97,068
190	abridor de vino	0,00248	0,033	0,448	97,101
191	plato de pescado	0,00248	0,033	0,448	97,134
192	botella de aceite	0,00248	0,033	0,448	97,166
193	tarro con especias	0,00248	0,033	0,448	97,199
194	menaje de pescado	0,00248	0,033	0,448	97,231
195	botellón	0,00248	0,033	0,448	97,264
196	botella de cerveza	0,00248	0,033	0,448	97,296
197	comida	0,00248	0,033	0,448	97,329
198	plato de mantequilla	0,00248	0,033	0,448	97,362
199	fuelle de fruta	0,00230	0,033	0,448	97,394
200	menaje de carne	0,00230	0,033	0,448	97,427
201	bol de fruta	0,00230	0,033	0,448	97,459
202	fuelle de ensalada	0,00230	0,033	0,448	97,492
203	abridor de agua	0,00230	0,033	0,448	97,524
204	centro floral	0,00230	0,033	0,448	97,557
205	colador	0,00230	0,033	0,448	97,590
206	cenicero	0,00230	0,033	0,448	97,622
207	mayonesa	0,00230	0,033	0,448	97,655
208	tupperware	0,00230	0,033	0,448	97,687
209	entremesero	0,00230	0,033	0,448	97,720
210	cuenco de aceitunas	0,00230	0,033	0,448	97,752
211	taza de leche	0,00230	0,033	0,448	97,785
212	especia	0,00230	0,033	0,448	97,818
213	fuelle de sopa	0,00214	0,033	0,448	97,850
214	objeto floral	0,00214	0,033	0,448	97,883
215	cuchillo grande	0,00214	0,033	0,448	97,915
216	jarra de cerveza	0,00214	0,033	0,448	97,948
217	vaso chico	0,00214	0,033	0,448	97,980
218	pinzas de servir	0,00214	0,033	0,448	98,013
219	jarra de zumo	0,00214	0,033	0,448	98,046
220	centro de velas	0,00214	0,033	0,448	98,078
221	plato de taza grande	0,00214	0,033	0,448	98,111
222	cuenco de queso tierno	0,00214	0,033	0,448	98,143
223	cuchara de madera	0,00198	0,033	0,448	98,176
224	cuchillo de serrucho	0,00198	0,033	0,448	98,208
225	cuenco de enjuagar	0,00198	0,033	0,448	98,241
226	lavafrutas	0,00198	0,033	0,448	98,274
227	gofio	0,00198	0,033	0,448	98,306
228	servicio para servir	0,00184	0,033	0,448	98,339
229	postre	0,00184	0,033	0,448	98,371
230	fuelle de servir	0,00184	0,033	0,448	98,404
231	vaso de licor	0,00184	0,033	0,448	98,436
232	copa de cerveza	0,00184	0,033	0,448	98,469
233	pala de helados	0,00184	0,033	0,448	98,502
234	palillero	0,00184	0,033	0,448	98,534
235	flanera	0,00184	0,033	0,448	98,567
236	agua mineral	0,00184	0,033	0,448	98,599
237	jarra con flores	0,00171	0,033	0,448	98,632
238	porrón	0,00171	0,033	0,448	98,664
239	cazuela	0,00171	0,033	0,448	98,697
240	paellera	0,00171	0,033	0,448	98,730

241	copa de postre	0,00171	0,033	0,448	98,762
242	zumos	0,00171	0,033	0,448	98,795
243	molde	0,00171	0,033	0,448	98,827
244	bote de zumo	0,00171	0,033	0,448	98,860
245	posaplatos	0,00171	0,033	0,448	98,893
246	pinzas de trinchar	0,00159	0,033	0,448	98,925
247	abrebotellas	0,00159	0,033	0,448	98,958
248	cuenco de fruta	0,00159	0,033	0,448	98,990
249	pinzas para la carne	0,00159	0,033	0,448	99,023
250	cubierto de servir carne	0,00147	0,033	0,448	99,055
251	bandeja de entremeses	0,00147	0,033	0,448	99,088
252	vaso de cristal	0,00147	0,033	0,448	99,121
253	pinzas para pescado	0,00147	0,033	0,448	99,153
254	combo	0,00147	0,033	0,448	99,186
255	servilleta de papel	0,00147	0,033	0,448	99,218
256	pimentera	0,00147	0,033	0,448	99,251
257	pala de huevos	0,00137	0,033	0,448	99,283
258	posabotellas	0,00137	0,033	0,448	99,316
259	botella de refresco	0,00137	0,033	0,448	99,349
260	cuchillo de servir	0,00137	0,033	0,448	99,381
261	cucharita de helado	0,00137	0,033	0,448	99,414
262	fuelle honda	0,00127	0,033	0,448	99,446
263	bandeja de pescado	0,00127	0,033	0,448	99,479
264	pala de postre	0,00127	0,033	0,448	99,511
265	copa de cava	0,00118	0,033	0,448	99,544
266	fuelle llana	0,00118	0,033	0,448	99,577
267	bandeja de carne	0,00118	0,033	0,448	99,609
268	cuchillo de pan	0,00118	0,033	0,448	99,642
269	tetera de aceite	0,00118	0,033	0,448	99,674
270	chocolatera	0,00118	0,033	0,448	99,707
271	pala de untar	0,00110	0,033	0,448	99,739
272	pañuelo de cocina	0,00102	0,033	0,448	99,772
273	palillo de diente	0,00102	0,033	0,448	99,805
274	portaservilletero	0,00102	0,033	0,448	99,837
275	tostadora	0,00102	0,033	0,448	99,870
276	cubierto para servir ensalada	0,00094	0,033	0,448	99,902
277	legumbreira	0,00094	0,033	0,448	99,935
278	decantador	0,00088	0,033	0,448	99,967
279	portabotellas	0,00081	0,033	0,448	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	caldero	0,46970	4,161	57,848	04,161
2	sartén	0,44925	4,355	60,538	08,516
3	nevera	0,38993	3,968	55,157	12,484
4	(horno) micro(ondas)	0,35206	3,839	53,363	16,323
5	horno	0,29679	3,000	41,704	19,323
6	cucharón	0,29500	3,194	44,395	22,516
7	espumadera	0,24093	2,806	39,013	25,323
8	cuchillo	0,21297	2,419	33,632	27,742
9	olla	0,17871	1,742	24,215	29,484
10	plato	0,17306	1,968	27,354	31,452
11	batidora	0,17172	2,161	30,045	33,613
12	fregadero	0,16022	1,516	21,076	35,129
13	vitro(cerámica)	0,15826	1,419	19,731	36,548
14	mesa	0,15550	1,710	23,767	38,258
15	calentador	0,14908	1,581	21,973	39,839
16	colador	0,14609	1,645	22,870	41,484
17	cocina	0,14053	1,226	17,040	42,710
18	silla	0,13133	1,516	21,076	44,226
19	cuchara	0,12953	1,452	20,179	45,677
20	lavavajillas	0,12571	1,355	18,834	47,032
21	tenedor	0,11762	1,355	18,834	48,387
22	cafetera	0,11124	1,387	19,283	49,774

23	vaso	0,09491	1,161	16,143	50,935
24	cubierto	0,09246	1,032	14,350	51,968
25	exprimidor	0,09205	1,194	16,592	53,161
26	freidora	0,09089	1,097	15,247	54,258
27	tostadora	0,08085	1,000	13,901	55,258
28	escurridor	0,07709	0,903	12,556	56,161
29	cazo	0,07294	0,774	10,762	56,935
30	placa	0,07262	0,645	8,969	57,581
31	cacerola	0,07249	0,645	8,969	58,226
32	bandeja	0,06402	0,806	11,211	59,032
33	lavaplatos	0,06165	0,677	9,417	59,710
34	olla a presión	0,05761	0,548	7,623	60,258
35	olla exprés	0,05601	0,548	7,623	60,806
36	armario	0,05542	0,548	7,623	61,355
37	taza	0,05515	0,677	9,417	62,032
38	lavadora	0,05305	0,613	8,520	62,645
39	ropero	0,04636	0,452	6,278	63,097
40	pañó de cocina	0,04636	0,742	10,314	63,839
41	friegaplatos	0,04466	0,452	6,278	64,290
42	cocina de gas	0,04271	0,387	5,381	64,677
43	licuadora	0,04187	0,581	8,072	65,258
44	mantel	0,04062	0,548	7,623	65,806
45	cubo de basura	0,03907	0,516	7,175	66,323
46	mueble	0,03850	0,355	4,933	66,677
47	estropajo	0,03727	0,516	7,175	67,194
48	campana (extractora)	0,03635	0,355	4,933	67,548
49	cocina eléctrica	0,03526	0,323	4,484	67,871
50	pañó	0,03451	0,387	5,381	68,258
51	pasapurés	0,03420	0,419	5,830	68,677
52	cuchara de madera	0,03279	0,355	4,933	69,032
53	picadora	0,03081	0,419	5,830	69,452
54	abrelatas	0,03030	0,452	6,278	69,903
55	despensa	0,03024	0,387	5,381	70,290
56	minipimer	0,02957	0,355	4,933	70,645
57	paellera	0,02956	0,355	4,933	71,000
58	tetera	0,02789	0,419	5,830	71,419
59	hondilla	0,02732	0,355	4,933	71,774
60	sacacorchos	0,02588	0,387	5,381	72,161
61	plancha	0,02551	0,290	4,036	72,452
62	extractor	0,02524	0,355	4,933	72,806
63	poyo (de cocina)	0,02445	0,226	3,139	73,032
64	frutero	0,02428	0,355	4,933	73,387
65	rallador	0,02391	0,290	4,036	73,677
66	tupperware	0,02275	0,323	4,484	74,000
67	tijera	0,02265	0,323	4,484	74,323
68	secadora	0,02200	0,258	3,587	74,581
69	aceitera	0,02192	0,323	4,484	74,903
70	servilleta	0,02183	0,355	4,933	75,258
71	vajilla	0,02147	0,226	3,139	75,484
72	sandwichera	0,02079	0,258	3,587	75,742
73	fonil	0,02060	0,226	3,139	75,968
74	congelador	0,02054	0,258	3,587	76,226
75	mueble de cocina	0,01974	0,194	2,691	76,419
76	fuelle	0,01907	0,258	3,587	76,677
77	tabla de cortar	0,01904	0,258	3,587	76,935
78	placa de vitro(cerámica)	0,01890	0,194	2,691	77,129
79	grifo	0,01874	0,226	3,139	77,355
80	copa	0,01836	0,226	3,139	77,581
81	salero	0,01835	0,290	4,036	77,871
82	cazuela	0,01808	0,194	2,691	78,065
83	jabón	0,01790	0,258	3,587	78,323
84	embudo	0,01701	0,194	2,691	78,516
85	detergente	0,01601	0,194	2,691	78,710
86	thermomix	0,01548	0,194	2,691	78,903
87	asador	0,01448	0,194	2,691	79,097
88	cocina vitro(cerámica)	0,01408	0,129	1,794	79,226
89	delantal	0,01406	0,258	3,587	79,484

90	servilletero	0,01404	0,194	2,691	79,677
91	extractor de humo	0,01390	0,161	2,242	79,839
92	ensaladera	0,01389	0,161	2,242	80,000
93	escurreplatos	0,01387	0,194	2,691	80,194
94	molinillo	0,01386	0,161	2,242	80,355
95	tarro	0,01382	0,161	2,242	80,516
96	azucarera	0,01343	0,194	2,691	80,710
97	panera	0,01334	0,258	3,587	80,968
98	vinagrera	0,01323	0,258	3,587	81,226
99	botella	0,01311	0,226	3,139	81,452
100	fogón	0,01283	0,097	1,345	81,548
101	azucarero	0,01273	0,194	2,691	81,742
102	alacena	0,01267	0,161	2,242	81,903
103	batería	0,01262	0,129	1,794	82,032
104	placa eléctrica	0,01246	0,129	1,794	82,161
105	encimera	0,01239	0,129	1,794	82,290
106	reloj	0,01214	0,161	2,242	82,452
107	cristalería	0,01202	0,161	2,242	82,613
108	plancha de asar	0,01175	0,129	1,794	82,742
109	paleta	0,01157	0,129	1,794	82,871
110	cuchara de servir	0,01123	0,161	2,242	83,032
111	manopla	0,01115	0,129	1,794	83,161
112	mortero	0,01096	0,194	2,691	83,355
113	colgador	0,01094	0,129	1,794	83,484
114	bol	0,01068	0,129	1,794	83,613
115	portacubiertos	0,01065	0,161	2,242	83,774
116	cacharro	0,01023	0,097	1,345	83,871
117	espátula	0,01017	0,129	1,794	84,000
118	locero	0,01016	0,129	1,794	84,129
119	pinza	0,01011	0,129	1,794	84,258
120	sopera	0,00982	0,129	1,794	84,387
121	parrilla	0,00959	0,097	1,345	84,484
122	cepillo	0,00949	0,129	1,794	84,613
123	cubierto de madera	0,00929	0,129	1,794	84,742
124	cocina de fuego	0,00897	0,065	0,897	84,806
125	encendedor	0,00890	0,129	1,794	84,935
126	cuchillo de carne	0,00886	0,097	1,345	85,032
127	plato llano	0,00881	0,097	1,345	85,129
128	molde	0,00878	0,161	2,242	85,290
129	cuchara de café	0,00861	0,129	1,794	85,419
130	plato hondo	0,00858	0,097	1,345	85,516
131	sacatapas	0,00855	0,161	2,242	85,677
132	cortafiambres	0,00852	0,129	1,794	85,806
133	zumera	0,00848	0,097	1,345	85,903
134	televisión	0,00846	0,129	1,794	86,032
135	luz	0,00841	0,097	1,345	86,129
136	bote	0,00826	0,129	1,794	86,258
137	pala de madera	0,00820	0,097	1,345	86,355
138	tabla de madera	0,00808	0,129	1,794	86,484
139	tenedor de madera	0,00786	0,097	1,345	86,581
140	cuchara de palo	0,00775	0,065	0,897	86,645
141	esponja	0,00773	0,129	1,794	86,774
142	abrebotellas	0,00759	0,097	1,345	86,871
143	batería de cocina	0,00758	0,065	0,897	86,935
144	jarra	0,00755	0,097	1,345	87,032
145	cocinilla	0,00752	0,097	1,345	87,129
146	frigorífico	0,00747	0,097	1,345	87,226
147	sal	0,00747	0,097	1,345	87,323
148	almirez	0,00743	0,161	2,242	87,484
149	cortina	0,00741	0,097	1,345	87,581
150	placa de cocina	0,00736	0,065	0,897	87,645
151	lechera	0,00733	0,097	1,345	87,742
152	aceite	0,00699	0,097	1,345	87,839
153	grifería	0,00696	0,065	0,897	87,903
154	afilador	0,00693	0,129	1,794	88,032
155	tijera de cocina	0,00691	0,097	1,345	88,129
156	mesa de cocina	0,00668	0,065	0,897	88,194



157	pala	0,00668	0,097	1,345	88,290
158	repisa	0,00667	0,065	0,897	88,355
159	exprimidora	0,00667	0,065	0,897	88,419
160	cajonera	0,00667	0,065	0,897	88,484
161	botellero	0,00667	0,129	1,794	88,613
162	jarra de agua	0,00666	0,097	1,345	88,710
163	cubertería	0,00653	0,065	0,897	88,774
164	mueble alto	0,00647	0,065	0,897	88,839
165	cuchillo de sierra	0,00634	0,065	0,897	88,903
166	mueble bajo	0,00630	0,065	0,897	88,968
167	cuchara grande	0,00621	0,065	0,897	89,032
168	cuchillo de pescado	0,00600	0,065	0,897	89,097
169	cuchillo de cortar	0,00597	0,065	0,897	89,161
170	fósforo	0,00592	0,097	1,345	89,258
171	juego de cuchillos	0,00586	0,097	1,345	89,355
172	comida	0,00576	0,065	0,897	89,419
173	termo	0,00575	0,097	1,345	89,516
174	alfombra	0,00573	0,129	1,794	89,645
175	pala de pescado	0,00571	0,065	0,897	89,710
176	cocinilla de gas	0,00547	0,065	0,897	89,774
177	hornillo	0,00535	0,065	0,897	89,839
178	tenedor grande	0,00535	0,065	0,897	89,903
179	estantería	0,00534	0,065	0,897	89,968
180	bandeja de horno	0,00530	0,065	0,897	90,032
181	tazón	0,00524	0,097	1,345	90,129
182	especia	0,00523	0,065	0,897	90,194
183	roperillo	0,00519	0,065	0,897	90,258
184	machete	0,00494	0,065	0,897	90,323
185	tabla	0,00492	0,065	0,897	90,387
186	especiero	0,00487	0,097	1,345	90,484
187	cafetera eléctrica	0,00486	0,065	0,897	90,548
188	fregona	0,00482	0,097	1,345	90,645
189	cuchillo de pan	0,00478	0,065	0,897	90,710
190	banqueta	0,00465	0,065	0,897	90,774
191	cuchillo grande	0,00458	0,065	0,897	90,839
192	caldero para puchero	0,00448	0,032	0,448	90,871
193	calentador de leche	0,00448	0,032	0,448	90,903
194	bote de legumbres	0,00448	0,032	0,448	90,935
195	placa para cocinar	0,00448	0,032	0,448	90,968
196	fuego	0,00448	0,032	0,448	91,000
197	hornilla	0,00448	0,032	0,448	91,032
198	hogar	0,00448	0,032	0,448	91,065
199	caldero hondo	0,00448	0,032	0,448	91,097
200	lavabo	0,00448	0,032	0,448	91,129
201	bayeta	0,00446	0,065	0,897	91,194
202	verdulero	0,00446	0,065	0,897	91,258
203	cuadro	0,00444	0,065	0,897	91,323
204	bolsa de basura	0,00444	0,065	0,897	91,387
205	cuchillo de jamón	0,00438	0,065	0,897	91,452
206	bombona (de gas)	0,00435	0,065	0,897	91,516
207	condimento	0,00419	0,065	0,897	91,581
208	caldero de verduras	0,00416	0,032	0,448	91,613
209	cazo de agua	0,00416	0,032	0,448	91,645
210	caldero para sopa	0,00416	0,032	0,448	91,677
211	calentador de café	0,00416	0,032	0,448	91,710
212	extractor de aire	0,00416	0,032	0,448	91,742
213	portaservilletas	0,00416	0,032	0,448	91,774
214	electrodoméstico	0,00416	0,032	0,448	91,806
215	trinchador	0,00414	0,065	0,897	91,871
216	cubo de reciclaje	0,00414	0,065	0,897	91,935
217	tenedor de pescado	0,00412	0,065	0,897	92,000
218	tenedor de carne	0,00412	0,065	0,897	92,065
219	jabón de lavar	0,00406	0,065	0,897	92,129
220	cubo	0,00406	0,065	0,897	92,194
221	flanera	0,00398	0,065	0,897	92,258
222	escudilla	0,00397	0,065	0,897	92,323
223	cortahuevos	0,00395	0,065	0,897	92,387

224	calientaplatos	0,00395	0,065	0,897	92,452
225	cortadora	0,00392	0,097	1,345	92,548
226	ropero alto	0,00387	0,032	0,448	92,581
227	caldero para estofado	0,00387	0,032	0,448	92,613
228	cubreolla	0,00387	0,032	0,448	92,645
229	braseo	0,00387	0,032	0,448	92,677
230	horno con grill	0,00387	0,032	0,448	92,710
231	taburete	0,00387	0,032	0,448	92,742
232	juego de café	0,00382	0,065	0,897	92,806
233	tostador	0,00375	0,065	0,897	92,871
234	grill	0,00368	0,065	0,897	92,935
235	lámpara	0,00361	0,065	0,897	93,000
236	plancha de asado	0,00359	0,032	0,448	93,032
237	cuchillo de papas	0,00359	0,032	0,448	93,065
238	cajón	0,00359	0,032	0,448	93,097
239	cancelora	0,00359	0,032	0,448	93,129
240	ropero bajo	0,00359	0,032	0,448	93,161
241	cazo para leche	0,00359	0,032	0,448	93,194
242	cazuela de barro	0,00359	0,032	0,448	93,226
243	cubierto de cocina	0,00359	0,032	0,448	93,258
244	ropero superior	0,00359	0,032	0,448	93,290
245	abridor	0,00341	0,065	0,897	93,355
246	raspadora	0,00333	0,032	0,448	93,387
247	huevero	0,00333	0,032	0,448	93,419
248	horno eléctrico	0,00333	0,032	0,448	93,452
249	bandeja de pan bizcochado	0,00333	0,032	0,448	93,484
250	exprimelimonos	0,00333	0,032	0,448	93,516
251	sartén de asar	0,00333	0,032	0,448	93,548
252	ropero inferior	0,00333	0,032	0,448	93,581
253	gavetero	0,00333	0,032	0,448	93,613
254	trinchante	0,00333	0,032	0,448	93,645
255	detalle de decoración	0,00333	0,032	0,448	93,677
256	vaso de agua	0,00333	0,032	0,448	93,710
257	trituradora	0,00333	0,032	0,448	93,742
258	aparato de zumo	0,00333	0,032	0,448	93,774
259	cepillo de barrer	0,00331	0,065	0,897	93,839
260	reloj de cocina	0,00331	0,065	0,897	93,903
261	cubierto de ensalada	0,00330	0,065	0,897	93,968
262	taza de café	0,00318	0,065	0,897	94,032
263	radio	0,00316	0,065	0,897	94,097
264	sartén de freír	0,00309	0,032	0,448	94,129
265	caldera	0,00309	0,032	0,448	94,161
266	prensa-purés	0,00309	0,032	0,448	94,194
267	micro horno	0,00309	0,032	0,448	94,226
268	cacillo	0,00309	0,032	0,448	94,258
269	botellero de agua	0,00309	0,032	0,448	94,290
270	juego de madera	0,00309	0,032	0,448	94,323
271	fiambarrera	0,00309	0,032	0,448	94,355
272	cuchillo de corte	0,00309	0,032	0,448	94,387
273	cajón de muebles	0,00309	0,032	0,448	94,419
274	tartera	0,00309	0,032	0,448	94,452
275	teléfono	0,00309	0,032	0,448	94,484
276	cuchara mediana	0,00309	0,032	0,448	94,516
277	cortapizzas	0,00308	0,065	0,897	94,581
278	pincho	0,00287	0,032	0,448	94,613
279	máquina de zumo	0,00287	0,032	0,448	94,645
280	batidor	0,00287	0,032	0,448	94,677
281	wok	0,00287	0,032	0,448	94,710
282	cuenco	0,00287	0,032	0,448	94,742
283	cuchara pequeña	0,00287	0,032	0,448	94,774
284	exprimidor eléctrico	0,00287	0,032	0,448	94,806
285	toma notas	0,00287	0,032	0,448	94,839
286	termo de agua	0,00287	0,032	0,448	94,871
287	bote de sal gorda	0,00287	0,032	0,448	94,903
288	utensilio de horno	0,00287	0,032	0,448	94,935
289	pañó de poyo	0,00287	0,032	0,448	94,968
290	agarradera	0,00268	0,065	0,897	95,032

291	robot (de cocina)	0,00268	0,065	0,897	95,097
292	cucharita	0,00267	0,032	0,448	95,129
293	imán	0,00267	0,032	0,448	95,161
294	quemadora	0,00267	0,032	0,448	95,194
295	quequera	0,00267	0,032	0,448	95,226
296	jarra de medir	0,00267	0,032	0,448	95,258
297	pañó secador	0,00267	0,032	0,448	95,290
298	hervidor de agua	0,00267	0,032	0,448	95,323
299	cafetera al fuego	0,00267	0,032	0,448	95,355
300	máquina de café	0,00267	0,032	0,448	95,387
301	besuguera	0,00267	0,032	0,448	95,419
302	pañó de loza	0,00267	0,032	0,448	95,452
303	calentador pequeño	0,00248	0,032	0,448	95,484
304	gel de cocina	0,00248	0,032	0,448	95,516
305	plato de postre	0,00248	0,032	0,448	95,548
306	recetario	0,00248	0,032	0,448	95,581
307	termo de gas	0,00248	0,032	0,448	95,613
308	ventana	0,00248	0,032	0,448	95,645
309	escurreverduras	0,00248	0,032	0,448	95,677
310	caldero chato	0,00248	0,032	0,448	95,710
311	cesta	0,00248	0,032	0,448	95,742
312	tabla de picar	0,00248	0,032	0,448	95,774
313	tenedor de trinchar	0,00248	0,032	0,448	95,806
314	fuelle para servir	0,00230	0,032	0,448	95,839
315	jabón de fregar	0,00230	0,032	0,448	95,871
316	jabonera	0,00230	0,032	0,448	95,903
317	cuchillo de cocina	0,00230	0,032	0,448	95,935
318	cazo de leche	0,00230	0,032	0,448	95,968
319	lavavajillas líquido	0,00230	0,032	0,448	96,000
320	manga pastelera	0,00230	0,032	0,448	96,032
321	coctelera	0,00230	0,032	0,448	96,065
322	carro	0,00230	0,032	0,448	96,097
323	televisor	0,00230	0,032	0,448	96,129
324	cuchillo de puntilla	0,00230	0,032	0,448	96,161
325	cuchillo eléctrico	0,00230	0,032	0,448	96,194
326	cazo de servir	0,00230	0,032	0,448	96,226
327	ropero de lozas	0,00230	0,032	0,448	96,258
328	tabla para cortar	0,00230	0,032	0,448	96,290
329	calentador de agua	0,00230	0,032	0,448	96,323
330	cubierto de servir	0,00230	0,032	0,448	96,355
331	martillo	0,00230	0,032	0,448	96,387
332	(colador) chino	0,00230	0,032	0,448	96,419
333	armario de cocina	0,00230	0,032	0,448	96,452
334	cuchara sopera	0,00230	0,032	0,448	96,484
335	esparto	0,00230	0,032	0,448	96,516
336	molinillo eléctrico	0,00230	0,032	0,448	96,548
337	estante	0,00214	0,032	0,448	96,581
338	balde de basura	0,00214	0,032	0,448	96,613
339	ropero de calderos	0,00214	0,032	0,448	96,645
340	mano de mortero	0,00214	0,032	0,448	96,677
341	papel de cocina	0,00214	0,032	0,448	96,710
342	cuchillo para papas	0,00214	0,032	0,448	96,742
343	trincho de carne	0,00214	0,032	0,448	96,774
344	prensador	0,00214	0,032	0,448	96,806
345	soporte de calderos	0,00214	0,032	0,448	96,839
346	pala de tarta	0,00214	0,032	0,448	96,871
347	olla de barro	0,00214	0,032	0,448	96,903
348	estropajo de brillo	0,00214	0,032	0,448	96,935
349	aceitero	0,00214	0,032	0,448	96,968
350	ropero de vasos	0,00198	0,032	0,448	97,000
351	chimenea	0,00198	0,032	0,448	97,032
352	bote con distintos alimentos	0,00198	0,032	0,448	97,065
353	enchufe	0,00198	0,032	0,448	97,097
354	mueble auxiliar	0,00198	0,032	0,448	97,129
355	placa de cocinar	0,00198	0,032	0,448	97,161
356	rascador	0,00198	0,032	0,448	97,194
357	cajón de cubiertos	0,00198	0,032	0,448	97,226

358	servilleta de papel	0,00198	0,032	0,448	97,258
359	guante	0,00198	0,032	0,448	97,290
360	mesa auxiliar	0,00198	0,032	0,448	97,323
361	limpiador de placas	0,00198	0,032	0,448	97,355
362	salsera	0,00198	0,032	0,448	97,387
363	pala de servir	0,00198	0,032	0,448	97,419
364	cesta del pan	0,00198	0,032	0,448	97,452
365	armario alto	0,00198	0,032	0,448	97,484
366	ropero de tazas	0,00184	0,032	0,448	97,516
367	balde para basura	0,00184	0,032	0,448	97,548
368	utensilio de madera	0,00184	0,032	0,448	97,581
369	cortalatas	0,00184	0,032	0,448	97,613
370	filtro de agua	0,00184	0,032	0,448	97,645
371	arrocera	0,00184	0,032	0,448	97,677
372	armario bajo	0,00184	0,032	0,448	97,710
373	cajón de calderos	0,00184	0,032	0,448	97,742
374	cuchillo de trincar	0,00184	0,032	0,448	97,774
375	rayador	0,00184	0,032	0,448	97,806
376	aparador	0,00184	0,032	0,448	97,839
377	taza de desayuno	0,00184	0,032	0,448	97,871
378	triturador	0,00171	0,032	0,448	97,903
379	yogurtera	0,00171	0,032	0,448	97,935
380	caja de galletas	0,00171	0,032	0,448	97,968
381	botella de agua	0,00171	0,032	0,448	98,000
382	balde	0,00171	0,032	0,448	98,032
383	plancha eléctrica	0,00171	0,032	0,448	98,065
384	tarro de hierbas	0,00171	0,032	0,448	98,097
385	carrito	0,00171	0,032	0,448	98,129
386	quesera	0,00171	0,032	0,448	98,161
387	amasadora	0,00171	0,032	0,448	98,194
388	bote hermético	0,00171	0,032	0,448	98,226
389	mueble cajonera	0,00171	0,032	0,448	98,258
390	agua	0,00171	0,032	0,448	98,290
391	rodillo	0,00171	0,032	0,448	98,323
392	azúcar	0,00159	0,032	0,448	98,355
393	paleta de madera	0,00159	0,032	0,448	98,387
394	cuchillo de postre	0,00159	0,032	0,448	98,419
395	reloj minuterio	0,00159	0,032	0,448	98,452
396	talla	0,00159	0,032	0,448	98,484
397	botella de aceite	0,00159	0,032	0,448	98,516
398	jamonera	0,00159	0,032	0,448	98,548
399	cascanueces	0,00159	0,032	0,448	98,581
400	caja de gofio	0,00159	0,032	0,448	98,613
401	porta-estropajos	0,00159	0,032	0,448	98,645
402	libro de cocina	0,00159	0,032	0,448	98,677
403	tabla de partir	0,00159	0,032	0,448	98,710
404	batidor de mano	0,00159	0,032	0,448	98,742
405	aspirador	0,00147	0,032	0,448	98,774
406	cortador de embutidos	0,00147	0,032	0,448	98,806
407	fuelle de horno	0,00147	0,032	0,448	98,839
408	recipiente	0,00147	0,032	0,448	98,871
409	butsir	0,00147	0,032	0,448	98,903
410	cajón de la basura	0,00147	0,032	0,448	98,935
411	molde de repostería	0,00147	0,032	0,448	98,968
412	cuchara de sopa	0,00147	0,032	0,448	99,000
413	lebrillo	0,00147	0,032	0,448	99,032
414	bote de sal fina	0,00147	0,032	0,448	99,065
415	linterna	0,00137	0,032	0,448	99,097
416	cesta de papas	0,00137	0,032	0,448	99,129
417	planta	0,00137	0,032	0,448	99,161
418	bote de sal gruesa	0,00137	0,032	0,448	99,194
419	sacachapas	0,00137	0,032	0,448	99,226
420	rinconera	0,00137	0,032	0,448	99,258
421	llave del agua	0,00137	0,032	0,448	99,290
422	taza grande	0,00137	0,032	0,448	99,323
423	bote de especia	0,00127	0,032	0,448	99,355
424	depósito de agua	0,00127	0,032	0,448	99,387

425	lata de refresco	0,00127	0,032	0,448	99,419
426	lejía	0,00127	0,032	0,448	99,452
427	partidor de nueces	0,00127	0,032	0,448	99,484
428	tabla de planchar	0,00127	0,032	0,448	99,516
429	hervidor	0,00127	0,032	0,448	99,548
430	pinza de carne	0,00127	0,032	0,448	99,581
431	líquido de fregar	0,00127	0,032	0,448	99,613
432	tabla de corte	0,00127	0,032	0,448	99,645
433	manos libres	0,00118	0,032	0,448	99,677
434	camarera	0,00110	0,032	0,448	99,710
435	salero de sal gorda	0,00110	0,032	0,448	99,742
436	caja	0,00110	0,032	0,448	99,774
437	caja de infusiones	0,00110	0,032	0,448	99,806
438	DVD	0,00102	0,032	0,448	99,839
439	cesto de fruta	0,00102	0,032	0,448	99,871
440	pimentero	0,00094	0,032	0,448	99,903
441	bolsa de pan	0,00088	0,032	0,448	99,935
442	vinagre	0,00081	0,032	0,448	99,968
443	lata	0,00060	0,032	0,448	100,000

### Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pizarra	0,74596	6,402	91,928	06,402
2	silla	0,63359	5,403	77,578	11,805
3	(mesa) pupitre	0,59856	4,716	67,713	16,521
4	lápiz	0,54428	5,715	82,063	22,236
5	mesa	0,53459	4,216	60,538	26,452
6	tiza	0,49051	5,122	73,543	31,574
7	libro	0,41585	4,591	65,919	36,165
8	bolí(grafo)	0,38765	4,622	66,368	40,787
9	goma (de borrar)	0,28574	3,529	50,673	44,316
10	libreta	0,27947	3,061	43,946	47,377
11	mapa	0,20101	2,342	33,632	49,719
12	ordenador	0,19337	2,374	34,081	52,092
13	mesa de profe(sor)	0,18102	1,530	21,973	53,623
14	borrador	0,14748	1,905	27,354	55,528
15	pluma	0,11958	1,562	22,422	57,089
16	cuaderno	0,10701	1,280	18,386	58,370
17	folio	0,10401	1,374	19,731	59,744
18	rotulador	0,10207	1,437	20,628	61,181
19	tarima	0,09398	0,906	13,004	62,086
20	regla	0,08544	1,249	17,937	63,335
21	carpeta	0,08083	1,156	16,592	64,491
22	papel	0,07817	0,906	13,004	65,397
23	proyector	0,06818	0,906	13,004	66,302
24	lápiz de color	0,06745	0,937	13,453	67,239
25	bloc	0,06561	0,906	13,004	68,145
26	papelera	0,06315	0,906	13,004	69,051
27	afilador	0,06242	0,874	12,556	69,925
28	tinta	0,06033	0,874	12,556	70,800
29	banco	0,05969	0,500	7,175	71,299
30	armario	0,05750	0,687	9,865	71,986
31	silla de profe(sor)	0,04133	0,406	5,830	72,392
32	tintero	0,03978	0,562	8,072	72,954
33	pizarrín	0,03967	0,406	5,830	73,360
34	plastilina	0,03940	0,656	9,417	74,016
35	ropero	0,03904	0,375	5,381	74,391
36	cuartilla	0,03720	0,531	7,623	74,922
37	luz	0,03703	0,468	6,726	75,390
38	micró(fono)	0,03322	0,468	6,726	75,859
39	ventana	0,03185	0,468	6,726	76,327
40	mesa de aluminio	0,03115	0,281	4,036	76,608
41	compás	0,02977	0,437	6,278	77,046
42	cartulina	0,02924	0,500	7,175	77,545

43	encerado	0,02851	0,250	3,587	77,795
44	maleta	0,02792	0,437	6,278	78,232
45	pantalla	0,02709	0,375	5,381	78,607
46	diccionario	0,02672	0,406	5,830	79,013
47	cartabón	0,02570	0,468	6,726	79,482
48	biblioteca	0,02357	0,375	5,381	79,856
49	silla de alumno	0,02313	0,219	3,139	80,075
50	mochila	0,02277	0,375	5,381	80,450
51	mapamundi	0,02108	0,281	4,036	80,731
52	puntero	0,02083	0,250	3,587	80,981
53	cuadro	0,01980	0,312	4,484	81,293
54	cera	0,01943	0,312	4,484	81,605
55	esfera	0,01896	0,219	3,139	81,824
56	escuadra	0,01894	0,344	4,933	82,167
57	lámpara	0,01784	0,187	2,691	82,355
58	estantería	0,01775	0,219	3,139	82,573
59	archivador	0,01773	0,250	3,587	82,823
60	reloj	0,01727	0,219	3,139	83,042
61	sillón de profesor	0,01709	0,156	2,242	83,198
62	perchero	0,01696	0,281	4,036	83,479
63	pegamento	0,01666	0,219	3,139	83,698
64	altavoz	0,01648	0,250	3,587	83,948
65	hoja (de papel)	0,01616	0,187	2,691	84,135
66	apuntes	0,01556	0,219	3,139	84,354
67	escritorio	0,01555	0,125	1,794	84,478
68	puerta	0,01491	0,250	3,587	84,728
69	profe(sor)	0,01447	0,187	2,691	84,916
70	calculadora	0,01389	0,219	3,139	85,134
71	cañón	0,01363	0,156	2,242	85,290
72	estuche	0,01233	0,219	3,139	85,509
73	tijera	0,01185	0,187	2,691	85,696
74	globo terráqueo	0,01145	0,156	2,242	85,853
75	atlas	0,01104	0,187	2,691	86,040
76	librería	0,01097	0,125	1,794	86,165
77	televisión	0,01084	0,156	2,242	86,321
78	póster	0,01040	0,125	1,794	86,446
79	baño	0,01035	0,125	1,794	86,571
80	taburete	0,01021	0,094	1,345	86,665
81	tipp-ex	0,01010	0,156	2,242	86,821
82	fotocopiadora	0,00999	0,156	2,242	86,977
83	goma	0,00962	0,125	1,794	87,102
84	agua	0,00944	0,156	2,242	87,258
85	lapicero	0,00923	0,125	1,794	87,383
86	libro de texto	0,00913	0,094	1,345	87,477
87	mural	0,00912	0,125	1,794	87,601
88	colores	0,00904	0,125	1,794	87,726
89	estante	0,00901	0,094	1,345	87,820
90	foto(grafía)	0,00865	0,125	1,794	87,945
91	cortina	0,00862	0,125	1,794	88,070
92	alumno	0,00843	0,094	1,345	88,164
93	fichero	0,00839	0,094	1,345	88,257
94	mesa de niño	0,00803	0,062	0,897	88,320
95	máquina de escribir	0,00800	0,094	1,345	88,413
96	mesa de ordenador	0,00773	0,094	1,345	88,507
97	casete	0,00771	0,125	1,794	88,632
98	babi	0,00766	0,156	2,242	88,788
99	juguete	0,00759	0,125	1,794	88,913
100	acuarela	0,00750	0,156	2,242	89,069
101	grapadora	0,00719	0,125	1,794	89,194
102	crucifijo	0,00716	0,094	1,345	89,288
103	témpera	0,00687	0,125	1,794	89,413
104	papel de seda	0,00674	0,094	1,345	89,507
105	vídeo	0,00672	0,094	1,345	89,600
106	cartel	0,00667	0,094	1,345	89,694
107	asiento	0,00664	0,062	0,897	89,756
108	pañó de pizarra	0,00634	0,062	0,897	89,819
109	película	0,00634	0,094	1,345	89,913

110	diapositiva	0,00630	0,094	1,345	90,006
111	uniforme	0,00625	0,125	1,794	90,131
112	transparencia	0,00607	0,062	0,897	90,194
113	ficha	0,00603	0,125	1,794	90,319
114	papel continuo	0,00602	0,094	1,345	90,412
115	radiocasete	0,00598	0,094	1,345	90,506
116	plumín	0,00588	0,094	1,345	90,600
117	persiana	0,00579	0,094	1,345	90,693
118	pelota	0,00570	0,125	1,794	90,818
119	equipo de música	0,00566	0,094	1,345	90,912
120	bloc de dibujo	0,00565	0,094	1,345	91,006
121	clip	0,00564	0,094	1,345	91,099
122	tablón	0,00563	0,062	0,897	91,162
123	pincel	0,00559	0,094	1,345	91,255
124	alfombra	0,00557	0,062	0,897	91,318
125	aire acondicionado	0,00524	0,094	1,345	91,412
126	almanaque	0,00523	0,062	0,897	91,474
127	bola del mundo	0,00523	0,062	0,897	91,537
128	silla de niño	0,00518	0,062	0,897	91,599
129	tiza de color	0,00517	0,062	0,897	91,661
130	tablón de anuncios	0,00496	0,062	0,897	91,724
131	pantalla de ordenador	0,00492	0,094	1,345	91,818
132	limpiapizarras	0,00486	0,062	0,897	91,880
133	sillón	0,00477	0,062	0,897	91,943
134	carboncillo	0,00468	0,094	1,345	92,036
135	pintura	0,00449	0,094	1,345	92,130
136	mesa para escribir	0,00448	0,031	0,448	92,161
137	mesa) pupitre	0,00448	0,031	0,448	92,192
138	mueble	0,00448	0,031	0,448	92,224
139	pañó	0,00438	0,062	0,897	92,286
140	libro de matemáticas	0,00428	0,062	0,897	92,349
141	juego	0,00422	0,094	1,345	92,442
142	repisa	0,00419	0,062	0,897	92,505
143	mesa grande	0,00416	0,031	0,448	92,536
144	salón	0,00416	0,031	0,448	92,567
145	timbre	0,00414	0,062	0,897	92,630
146	libro de geografía	0,00412	0,062	0,897	92,692
147	gafa	0,00406	0,062	0,897	92,755
148	puzle	0,00404	0,094	1,345	92,848
149	planta	0,00401	0,094	1,345	92,942
150	lámina	0,00395	0,062	0,897	93,004
151	tarima de profesor	0,00387	0,031	0,448	93,036
152	colgador	0,00384	0,062	0,897	93,098
153	plano	0,00375	0,062	0,897	93,161
154	silla de brazo	0,00359	0,031	0,448	93,192
155	butaca	0,00359	0,031	0,448	93,223
156	computador	0,00359	0,031	0,448	93,254
157	tiza blanca	0,00359	0,031	0,448	93,285
158	megáfono	0,00359	0,031	0,448	93,317
159	pizarra grande	0,00359	0,031	0,448	93,348
160	libro de historia	0,00350	0,062	0,897	93,410
161	nota	0,00343	0,062	0,897	93,473
162	mesa de la seño	0,00333	0,031	0,448	93,504
163	mesa de maestro	0,00333	0,031	0,448	93,535
164	rotulador de pizarra	0,00333	0,031	0,448	93,567
165	sillón de profe(sor)	0,00333	0,031	0,448	93,598
166	lápiz negro	0,00333	0,031	0,448	93,629
167	material fungible	0,00333	0,031	0,448	93,660
168	libro de cuentos	0,00331	0,062	0,897	93,723
169	enciclopedia	0,00316	0,062	0,897	93,785
170	CD	0,00316	0,062	0,897	93,848
171	tiralíneas	0,00311	0,062	0,897	93,910
172	cepillo	0,00309	0,031	0,448	93,941
173	retroproyector	0,00309	0,031	0,448	93,973
174	Biblia	0,00309	0,031	0,448	94,004
175	esponja limpiapizarras	0,00309	0,031	0,448	94,035
176	lata	0,00309	0,031	0,448	94,066

177	silla de maestro	0,00309	0,031	0,448	94,097
178	botiquín	0,00309	0,031	0,448	94,129
179	encerado para diapositivas	0,00309	0,031	0,448	94,160
180	gorra	0,00309	0,031	0,448	94,191
181	borrador de tiza	0,00309	0,031	0,448	94,222
182	esponja	0,00309	0,031	0,448	94,254
183	sistema de audición	0,00309	0,031	0,448	94,285
184	estuche de lápices	0,00309	0,031	0,448	94,316
185	luminaria	0,00309	0,031	0,448	94,347
186	marco electrónico	0,00309	0,031	0,448	94,379
187	panel de corcho	0,00309	0,031	0,448	94,410
188	guía didáctica	0,00309	0,031	0,448	94,441
189	libro de curso	0,00309	0,031	0,448	94,472
190	disco	0,00295	0,062	0,897	94,535
191	fluorescente	0,00289	0,062	0,897	94,597
192	foto de los reyes	0,00287	0,031	0,448	94,628
193	megafonía	0,00287	0,031	0,448	94,660
194	para borrar pizarra	0,00287	0,031	0,448	94,691
195	panel de apuntes	0,00287	0,031	0,448	94,722
196	para diapositivas	0,00287	0,031	0,448	94,753
197	interruptor de luz	0,00287	0,031	0,448	94,785
198	calefactor	0,00287	0,031	0,448	94,816
199	lista de asistencia	0,00287	0,031	0,448	94,847
200	panel de temarios	0,00287	0,031	0,448	94,878
201	estantería de libros	0,00287	0,031	0,448	94,909
202	cuento	0,00286	0,062	0,897	94,972
203	DVD	0,00286	0,062	0,897	95,034
204	muñeca	0,00268	0,062	0,897	95,097
205	audio	0,00267	0,031	0,448	95,128
206	calendario	0,00267	0,031	0,448	95,159
207	panel de anuncios	0,00267	0,031	0,448	95,191
208	mesa de diapositivas	0,00267	0,031	0,448	95,222
209	material escolar	0,00267	0,031	0,448	95,253
210	pantalla de proyección	0,00267	0,031	0,448	95,284
211	impresora	0,00267	0,031	0,448	95,315
212	material de gimnasia	0,00267	0,031	0,448	95,347
213	trapo de limpiar	0,00267	0,031	0,448	95,378
214	sacapuntas	0,00267	0,031	0,448	95,409
215	cúter	0,00267	0,031	0,448	95,440
216	soga	0,00264	0,062	0,897	95,503
217	calefacción	0,00257	0,062	0,897	95,565
218	balón	0,00255	0,062	0,897	95,628
219	despacho	0,00252	0,062	0,897	95,690
220	tablón de corcho	0,00248	0,031	0,448	95,721
221	plumilla	0,00248	0,031	0,448	95,753
222	papel de embalar	0,00248	0,031	0,448	95,784
223	garrafa de agua	0,00248	0,031	0,448	95,815
224	material de música	0,00248	0,031	0,448	95,846
225	proyector de cine	0,00248	0,031	0,448	95,878
226	luz especial	0,00248	0,031	0,448	95,909
227	pañó de borrar	0,00230	0,031	0,448	95,940
228	apuntador	0,00230	0,031	0,448	95,971
229	tablero para colgar cosas	0,00230	0,031	0,448	96,002
230	libro de lectura	0,00230	0,031	0,448	96,034
231	rincón	0,00230	0,031	0,448	96,065
232	registro	0,00230	0,031	0,448	96,096
233	cuaderno de cuadros	0,00230	0,031	0,448	96,127
234	ventilador	0,00230	0,031	0,448	96,159
235	calco	0,00230	0,031	0,448	96,190
236	cajón	0,00221	0,062	0,897	96,252
237	papel maché	0,00214	0,031	0,448	96,284
238	portalápiz	0,00214	0,031	0,448	96,315
239	televisor	0,00214	0,031	0,448	96,346
240	perchero para abrigo de los alumnos	0,00214	0,031	0,448	96,377
241	proyector de diapositivas	0,00214	0,031	0,448	96,408
242	foto del jefe del estado	0,00214	0,031	0,448	96,440



243	mesa soporte de proyector	0,00214	0,031	0,448	96,471
244	para limpiar pizarra	0,00214	0,031	0,448	96,502
245	cuaderno de rayas	0,00214	0,031	0,448	96,533
246	esponja de borrar	0,00214	0,031	0,448	96,565
247	títere	0,00214	0,031	0,448	96,596
248	flexo	0,00214	0,031	0,448	96,627
249	depósito de agua	0,00214	0,031	0,448	96,658
250	material didáctico	0,00214	0,031	0,448	96,690
251	papel charol	0,00214	0,031	0,448	96,721
252	percha	0,00214	0,031	0,448	96,752
253	reproductor	0,00214	0,031	0,448	96,783
254	portafolios	0,00204	0,062	0,897	96,846
255	aparato de música	0,00202	0,062	0,897	96,908
256	purpurina	0,00198	0,031	0,448	96,939
257	compás de madera	0,00198	0,031	0,448	96,971
258	objeto para estudio de geometría	0,00198	0,031	0,448	97,002
259	amplificador	0,00198	0,031	0,448	97,033
260	animal disecado	0,00198	0,031	0,448	97,064
261	poliedro de madera	0,00198	0,031	0,448	97,096
262	cuaderno de una raya	0,00198	0,031	0,448	97,127
263	compás de pizarra	0,00198	0,031	0,448	97,158
264	vaso	0,00198	0,031	0,448	97,189
265	aire	0,00184	0,031	0,448	97,220
266	mesa individual	0,00184	0,031	0,448	97,252
267	mueble para libros	0,00184	0,031	0,448	97,283
268	cañón de proyección	0,00184	0,031	0,448	97,314
269	mesa de juegos	0,00184	0,031	0,448	97,345
270	plastificadora	0,00184	0,031	0,448	97,377
271	extintor	0,00184	0,031	0,448	97,408
272	piano	0,00184	0,031	0,448	97,439
273	compás de alumno	0,00184	0,031	0,448	97,470
274	cancha	0,00184	0,031	0,448	97,502
275	material de laboratorio	0,00184	0,031	0,448	97,533
276	libro de lengua	0,00184	0,031	0,448	97,564
277	jarrón de flores	0,00184	0,031	0,448	97,595
278	prisma	0,00184	0,031	0,448	97,626
279	toalla	0,00184	0,031	0,448	97,658
280	bombillo	0,00184	0,031	0,448	97,689
281	separador	0,00184	0,031	0,448	97,720
282	aparato de diapositivas	0,00171	0,031	0,448	97,751
283	libro de conocimientos	0,00171	0,031	0,448	97,783
284	aparato de radio	0,00171	0,031	0,448	97,814
285	corcho	0,00171	0,031	0,448	97,845
286	guitarra	0,00171	0,031	0,448	97,876
287	recambio	0,00171	0,031	0,448	97,908
288	aplique de luz	0,00171	0,031	0,448	97,939
289	libro de pintar	0,00171	0,031	0,448	97,970
290	patio	0,00171	0,031	0,448	98,001
291	DINA-4	0,00171	0,031	0,448	98,032
292	gel	0,00171	0,031	0,448	98,064
293	máquina de café	0,00171	0,031	0,448	98,095
294	cubo	0,00171	0,031	0,448	98,126
295	silla de juegos	0,00171	0,031	0,448	98,157
296	creyón	0,00171	0,031	0,448	98,189
297	boletín	0,00159	0,031	0,448	98,220
298	cartera	0,00159	0,031	0,448	98,251
299	pintura de color	0,00159	0,031	0,448	98,282
300	estilográfica	0,00159	0,031	0,448	98,314
301	vitrina	0,00159	0,031	0,448	98,345
302	libro de naturaleza	0,00159	0,031	0,448	98,376
303	timple	0,00159	0,031	0,448	98,407
304	colonia	0,00159	0,031	0,448	98,438
305	pirámide	0,00159	0,031	0,448	98,470
306	papel higiénico	0,00159	0,031	0,448	98,501
307	grapa	0,00147	0,031	0,448	98,532
308	aparato de medida	0,00147	0,031	0,448	98,563

309	rincón de pensar	0,00147	0,031	0,448	98,595
310	atril	0,00147	0,031	0,448	98,626
311	agenda	0,00147	0,031	0,448	98,657
312	libro de literatura	0,00147	0,031	0,448	98,688
313	maqueta	0,00147	0,031	0,448	98,720
314	coche	0,00147	0,031	0,448	98,751
315	diario de clase	0,00147	0,031	0,448	98,782
316	fotocopia	0,00147	0,031	0,448	98,813
317	proyección	0,00147	0,031	0,448	98,844
318	dibujo	0,00137	0,031	0,448	98,876
319	tinta china	0,00137	0,031	0,448	98,907
320	campana	0,00137	0,031	0,448	98,938
321	director	0,00137	0,031	0,448	98,969
322	papel blanco	0,00137	0,031	0,448	99,001
323	pegamento para papel	0,00127	0,031	0,448	99,032
324	letra	0,00127	0,031	0,448	99,063
325	libro de consulta	0,00127	0,031	0,448	99,094
326	adorno	0,00127	0,031	0,448	99,126
327	(papel) secante	0,00118	0,031	0,448	99,157
328	laboratorio	0,00118	0,031	0,448	99,188
329	ábaco	0,00118	0,031	0,448	99,219
330	adhesivo	0,00118	0,031	0,448	99,250
331	portaminas	0,00110	0,031	0,448	99,282
332	juego de niños	0,00110	0,031	0,448	99,313
333	filmina	0,00110	0,031	0,448	99,344
334	elástico	0,00110	0,031	0,448	99,375
335	tiza antialérgica	0,00110	0,031	0,448	99,407
336	maleta escolar	0,00110	0,031	0,448	99,438
337	manualidades	0,00110	0,031	0,448	99,469
338	grabadora	0,00110	0,031	0,448	99,500
339	lavamanos	0,00110	0,031	0,448	99,532
340	teclado de ordenador	0,00102	0,031	0,448	99,563
341	pañó del polvo	0,00102	0,031	0,448	99,594
342	pasillo	0,00102	0,031	0,448	99,625
343	lego	0,00094	0,031	0,448	99,656
344	ratón	0,00094	0,031	0,448	99,688
345	globo esférico	0,00094	0,031	0,448	99,719
346	lavabo	0,00094	0,031	0,448	99,750
347	recreo	0,00094	0,031	0,448	99,781
348	chincheta	0,00088	0,031	0,448	99,813
349	gavetero	0,00088	0,031	0,448	99,844
350	pósit	0,00081	0,031	0,448	99,875
351	caja para guardar dinero	0,00081	0,031	0,448	99,906
352	gimnasio	0,00076	0,031	0,448	99,938
353	sala	0,00070	0,031	0,448	99,969
354	cinta de vídeo	0,00060	0,031	0,448	100,000

## Centro 9 ‘Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	ventilador	0,56522	9,485	72,646	09,485
2	aire acondicionado	0,55783	9,192	70,404	18,677
3	ventana	0,43320	6,733	51,570	25,410
4	lámpara	0,30934	4,742	36,323	30,152
5	bombilla	0,29184	4,274	32,735	34,426
6	estufa	0,25007	4,391	33,632	38,817
7	bombillo	0,24237	3,630	27,803	42,447
8	(tubo) fluorescente	0,17186	2,752	21,076	45,199
9	calefacción	0,15491	2,635	20,179	47,834
10	calefactor	0,14784	2,576	19,731	50,410
11	puerta	0,14321	2,693	20,628	53,103
12	vela	0,13187	2,400	18,386	55,504
13	foco	0,13183	2,049	15,695	57,553
14	pantalla	0,09731	1,581	12,108	59,133

15	radiador	0,09544	1,815	13,901	60,948
16	chimenea	0,08668	1,639	12,556	62,588
17	luz	0,08397	1,112	8,520	63,700
18	plafón	0,08276	1,405	10,762	65,105
19	abrir ventana	0,07627	1,347	10,314	66,452
20	abanico	0,07556	1,522	11,659	67,974
21	luz eléctrica	0,05588	0,820	6,278	68,794
22	brasero	0,05465	0,995	7,623	69,789
23	luz natural	0,04350	0,761	5,830	70,550
24	deshumidificador	0,04308	0,703	5,381	71,253
25	linterna	0,04216	0,878	6,726	72,131
26	lámpara de techo	0,04189	0,644	4,933	72,775
27	lámpara de pie	0,04165	0,644	4,933	73,419
28	extractor	0,03740	0,703	5,381	74,122
29	luz de neón	0,03596	0,585	4,484	74,707
30	calentador	0,03551	0,585	4,484	75,293
31	refrigerador	0,03401	0,644	4,933	75,937
32	interrupor	0,03360	0,527	4,036	76,464
33	neón	0,03074	0,468	3,587	76,932
34	lámpara de mesa	0,02989	0,468	3,587	77,400
35	ventana abierta	0,02688	0,468	3,587	77,869
36	candil	0,02647	0,527	4,036	78,396
37	ventilador de techo	0,02492	0,527	4,036	78,923
38	flexo	0,02485	0,468	3,587	79,391
39	calefacción central	0,02342	0,410	3,139	79,801
40	humidificador	0,02264	0,351	2,691	80,152
41	hornillo	0,02137	0,410	3,139	80,562
42	abrir puerta	0,02066	0,410	3,139	80,972
43	enchufe	0,02064	0,351	2,691	81,323
44	refrigeración	0,02022	0,351	2,691	81,674
45	aparato aire acondicionado	0,02020	0,351	2,691	82,026
46	calefacción eléctrica	0,01884	0,293	2,242	82,319
47	aplique	0,01872	0,410	3,139	82,728
48	persiana	0,01774	0,351	2,691	83,080
49	farol	0,01679	0,351	2,691	83,431
50	patio	0,01598	0,293	2,242	83,724
51	claraboya	0,01511	0,293	2,242	84,016
52	tragaluz	0,01412	0,234	1,794	84,251
53	cable	0,01394	0,234	1,794	84,485
54	halógeno	0,01277	0,234	1,794	84,719
55	bombilla de bajo consumo	0,01162	0,176	1,345	84,895
56	extractor de aire	0,01133	0,234	1,794	85,129
57	luz indirecta	0,01115	0,176	1,345	85,304
58	cristal	0,01055	0,176	1,345	85,480
59	aspiradora	0,01004	0,234	1,794	85,714
60	tubo de neón	0,00983	0,176	1,345	85,890
61	climatizador	0,00980	0,176	1,345	86,066
62	cerrar ventana	0,00976	0,176	1,345	86,241
63	calefacción de gas	0,00954	0,176	1,345	86,417
64	pantalla de techo	0,00897	0,117	0,897	86,534
65	puerta abierta	0,00890	0,176	1,345	86,710
66	cristalera	0,00889	0,176	1,345	86,885
67	estufa de gas	0,00848	0,176	1,345	87,061
68	infiernillo	0,00848	0,176	1,345	87,237
69	mesa camilla	0,00832	0,176	1,345	87,412
70	estufa eléctrica	0,00830	0,176	1,345	87,588
71	bomba de calor	0,00822	0,176	1,345	87,763
72	postigo	0,00811	0,176	1,345	87,939
73	luz halógena	0,00807	0,117	0,897	88,056
74	ventilador de mesa	0,00806	0,176	1,345	88,232
75	portalámpara	0,00803	0,117	0,897	88,349
76	cerilla	0,00788	0,176	1,345	88,525
77	bombilla halógena	0,00773	0,117	0,897	88,642
78	fósforo	0,00769	0,176	1,345	88,817
79	sistema de refrigeración	0,00718	0,117	0,897	88,934
80	placa solar	0,00696	0,117	0,897	89,052
81	lámpara de pared	0,00692	0,117	0,897	89,169

82	aparato de calefacción	0,00692	0,117	0,897	89,286
83	ventilador de sobremesa	0,00690	0,176	1,345	89,461
84	pantalla de mesa	0,00683	0,117	0,897	89,578
85	bombillo de bajo consumo	0,00683	0,117	0,897	89,696
86	ventanal	0,00683	0,117	0,897	89,813
87	lamparilla	0,00674	0,117	0,897	89,930
88	luz artificial	0,00626	0,117	0,897	90,047
89	aire	0,00626	0,117	0,897	90,164
90	quinqué	0,00626	0,117	0,897	90,281
91	fogón	0,00597	0,117	0,897	90,398
92	electricidad	0,00589	0,117	0,897	90,515
93	horno	0,00585	0,117	0,897	90,632
94	bombona de gas	0,00576	0,117	0,897	90,749
95	portátil	0,00575	0,117	0,897	90,867
96	gas	0,00554	0,117	0,897	90,984
97	luz directa	0,00534	0,117	0,897	91,101
98	termo	0,00523	0,117	0,897	91,218
99	caldera	0,00517	0,117	0,897	91,335
100	ventilación central	0,00448	0,059	0,448	91,393
101	ventana abatible	0,00448	0,059	0,448	91,452
102	luz directa de ventana	0,00448	0,059	0,448	91,511
103	iluminar las habitaciones	0,00448	0,059	0,448	91,569
104	bombillo normal	0,00448	0,059	0,448	91,628
105	luz ambiental	0,00448	0,059	0,448	91,686
106	luminaria	0,00448	0,059	0,448	91,745
107	luz adecuada	0,00448	0,059	0,448	91,803
108	ámpara de techo	0,00448	0,059	0,448	91,862
109	velón	0,00446	0,117	0,897	91,979
110	bombillo de neón	0,00416	0,059	0,448	92,037
111	pantalla de luz	0,00416	0,059	0,448	92,096
112	luz de gas	0,00416	0,059	0,448	92,155
113	luz indirecta de ventana	0,00416	0,059	0,448	92,213
114	receptor	0,00416	0,059	0,448	92,272
115	bombilla de filamento	0,00416	0,059	0,448	92,330
116	bajo consumo	0,00416	0,059	0,448	92,389
117	luz de carburo	0,00416	0,059	0,448	92,447
118	cerrar persiana	0,00416	0,059	0,448	92,506
119	lámpara de dormitorio	0,00416	0,059	0,448	92,564
120	farola	0,00416	0,059	0,448	92,623
121	luz del día	0,00416	0,059	0,448	92,681
122	foco lateral	0,00416	0,059	0,448	92,740
123	luz blanca	0,00387	0,059	0,448	92,799
124	láser	0,00387	0,059	0,448	92,857
125	airear abriendo puertas	0,00387	0,059	0,448	92,916
126	bombilla de luz fría	0,00387	0,059	0,448	92,974
127	lámpara tenue	0,00387	0,059	0,448	93,033
128	aire climatizado	0,00387	0,059	0,448	93,091
129	foco de techo	0,00387	0,059	0,448	93,150
130	ventilador de aspas	0,00387	0,059	0,448	93,208
131	aparato de refrigeración	0,00387	0,059	0,448	93,267
132	lámpara alta	0,00387	0,059	0,448	93,326
133	lámpara de salón	0,00387	0,059	0,448	93,384
134	foco halógeno	0,00359	0,059	0,448	93,443
135	carbón	0,00359	0,059	0,448	93,501
136	ventilador convencional	0,00359	0,059	0,448	93,560
137	plafón de techo	0,00359	0,059	0,448	93,618
138	extractor de humos	0,00359	0,059	0,448	93,677
139	corriente eléctrica	0,00359	0,059	0,448	93,735
140	airear recinto	0,00359	0,059	0,448	93,794
141	calentador de agua	0,00359	0,059	0,448	93,852
142	luz de halógeno	0,00359	0,059	0,448	93,911
143	luz exterior	0,00359	0,059	0,448	93,970
144	balcón	0,00359	0,059	0,448	94,028
145	calefacción de agua	0,00359	0,059	0,448	94,087
146	aire ambiental	0,00359	0,059	0,448	94,145
147	reflector	0,00359	0,059	0,448	94,204
148	luz normal	0,00359	0,059	0,448	94,262

149	ventana para salida del tubo	0,00359	0,059	0,448	94,321
150	apertura de ventanas	0,00359	0,059	0,448	94,379
151	luz amarilla	0,00359	0,059	0,448	94,438
152	recinto aireado	0,00359	0,059	0,448	94,496
153	tubo flexible	0,00333	0,059	0,448	94,555
154	ladrón	0,00333	0,059	0,448	94,614
155	plafón de pared	0,00333	0,059	0,448	94,672
156	pasar las cortinas	0,00333	0,059	0,448	94,731
157	calefactor por agua	0,00333	0,059	0,448	94,789
158	hoguera	0,00333	0,059	0,448	94,848
159	placa	0,00333	0,059	0,448	94,906
160	lámpara de sal	0,00333	0,059	0,448	94,965
161	aparato calefactor	0,00333	0,059	0,448	95,023
162	calefacción por				
	bomba central	0,00333	0,059	0,448	95,082
163	difusor de calefacción	0,00333	0,059	0,448	95,141
164	columna de aire				
	acondicionado	0,00333	0,059	0,448	95,199
165	calefacción a gas	0,00333	0,059	0,448	95,258
166	fuego de chimenea	0,00333	0,059	0,448	95,316
167	aire acondicionado				
	individual	0,00333	0,059	0,448	95,375
168	palmaria	0,00333	0,059	0,448	95,433
169	lámpara especial	0,00309	0,059	0,448	95,492
170	ventilación natural	0,00309	0,059	0,448	95,550
171	calefacción a carbón	0,00309	0,059	0,448	95,609
172	rejilla	0,00309	0,059	0,448	95,667
173	alternador	0,00309	0,059	0,448	95,726
174	rendija	0,00309	0,059	0,448	95,785
175	estufa lenta	0,00309	0,059	0,448	95,843
176	aire natural	0,00309	0,059	0,448	95,902
177	calefacción de vapor	0,00309	0,059	0,448	95,960
178	aire acondicionado por freón	0,00309	0,059	0,448	96,019
179	lámpara incandescente	0,00309	0,059	0,448	96,077
180	corriente	0,00309	0,059	0,448	96,136
181	llave de luz	0,00309	0,059	0,448	96,194
182	cerrar puerta	0,00309	0,059	0,448	96,253
183	calefactor por aire	0,00309	0,059	0,448	96,311
184	bombillo incandescente	0,00309	0,059	0,448	96,370
185	correr las cortinas	0,00309	0,059	0,448	96,429
186	difusor de aire				
	acondicionador	0,00309	0,059	0,448	96,487
187	calefacción con madera	0,00287	0,059	0,448	96,546
188	sistema de ventilación	0,00287	0,059	0,448	96,604
189	mando del aire	0,00287	0,059	0,448	96,663
190	luz empotrada	0,00287	0,059	0,448	96,721
191	humedeceador	0,00287	0,059	0,448	96,780
192	luz de sol	0,00287	0,059	0,448	96,838
193	estufa de carbón	0,00287	0,059	0,448	96,897
194	hueco ventana	0,00287	0,059	0,448	96,956
195	circulador forzado	0,00287	0,059	0,448	97,014
196	extintor	0,00287	0,059	0,448	97,073
197	bajar un estor	0,00287	0,059	0,448	97,131
198	lámpara de keroseno	0,00287	0,059	0,448	97,190
199	plaqueta	0,00267	0,059	0,448	97,248
200	mando a distancia	0,00267	0,059	0,448	97,307
201	alfombra	0,00267	0,059	0,448	97,365
202	calentador de aceite	0,00267	0,059	0,448	97,424
203	lámpara-ventilador	0,00267	0,059	0,448	97,482
204	abano	0,00267	0,059	0,448	97,541
205	crystal polarizado	0,00267	0,059	0,448	97,600
206	radiador de agua	0,00267	0,059	0,448	97,658
207	abanico de techo	0,00267	0,059	0,448	97,717
208	leña	0,00267	0,059	0,448	97,775
209	mesa camilla con carbón	0,00267	0,059	0,448	97,834
210	radiador de aceite	0,00248	0,059	0,448	97,892

211	ventilador de pie	0,00248	0,059	0,448	97,951
212	lámpara de gas	0,00248	0,059	0,448	98,009
213	luz del sol	0,00248	0,059	0,448	98,068
214	ventilador de suelo	0,00248	0,059	0,448	98,126
215	doble techo	0,00248	0,059	0,448	98,185
216	patio de luz	0,00248	0,059	0,448	98,244
217	campana extractora	0,00230	0,059	0,448	98,302
218	luz de color	0,00230	0,059	0,448	98,361
219	luz de emergencia	0,00230	0,059	0,448	98,419
220	renovación de aire	0,00230	0,059	0,448	98,478
221	toalla caliente	0,00230	0,059	0,448	98,536
222	aislante de techo	0,00230	0,059	0,448	98,595
223	estera	0,00230	0,059	0,448	98,653
224	vaporeta	0,00214	0,059	0,448	98,712
225	tubería	0,00214	0,059	0,448	98,770
226	calefactor eléctrico	0,00214	0,059	0,448	98,829
227	hueco de escalera	0,00214	0,059	0,448	98,888
228	reflectante	0,00214	0,059	0,448	98,946
229	infrarrojos	0,00214	0,059	0,448	99,005
230	panel	0,00214	0,059	0,448	99,063
231	aislante de pared	0,00214	0,059	0,448	99,122
232	retroproyector	0,00214	0,059	0,448	99,180
233	ventana practicable	0,00198	0,059	0,448	99,239
234	antorcha	0,00198	0,059	0,448	99,297
235	aislante de pisos	0,00198	0,059	0,448	99,356
236	manta eléctrica	0,00198	0,059	0,448	99,415
237	limpieza	0,00198	0,059	0,448	99,473
238	pila	0,00198	0,059	0,448	99,532
239	abanicarse	0,00184	0,059	0,448	99,590
240	infrarrojo	0,00184	0,059	0,448	99,649
241	ambientador	0,00184	0,059	0,448	99,707
242	aire acondicionado central	0,00171	0,059	0,448	99,766
243	ventilador de pared	0,00171	0,059	0,448	99,824
244	cortina	0,00159	0,059	0,448	99,883
245	aire acondicionado portátil	0,00159	0,059	0,448	99,941
246	araña	0,00147	0,059	0,448	100,000

## Centro 10 'La ciudad'

<b>Nº</b>	<b>Palabra</b>	<b>Disponibilidad</b>	<b>Frecuencia%</b>	<b>Aparición%</b>	<b>Frec.Acumulada</b>
1	parque	0,49836	4,185	66,816	04,185
2	calle	0,49771	3,624	57,848	07,809
3	coche	0,37881	3,399	54,260	11,208
4	plaza	0,30301	2,472	39,462	13,680
5	jardín	0,28191	2,640	42,152	16,320
6	iglesia	0,25260	2,444	39,013	18,764
7	casa	0,24706	1,994	31,839	20,758
8	edificio	0,24256	1,882	30,045	22,640
9	cine	0,22170	2,444	39,013	25,084
10	guagua	0,20890	2,163	34,529	27,247
11	acera	0,20661	1,854	29,596	29,101
12	teatro	0,19411	2,135	34,081	31,236
13	avenida	0,18456	1,685	26,906	32,921
14	ayuntamiento	0,15146	1,601	25,561	34,522
15	semáforo	0,13984	1,348	21,525	35,871
16	hospital	0,13727	1,517	24,215	37,388
17	banco	0,13555	1,433	22,870	38,820
18	tienda	0,12308	1,461	23,318	40,281
19	bici(cleta)	0,11811	1,348	21,525	41,629
20	árbol	0,11616	1,264	20,179	42,893
21	museo	0,10013	0,927	14,798	43,820
22	catedral	0,09582	0,899	14,350	44,719
23	restaurante	0,09219	1,208	19,283	45,927
24	moto	0,08603	1,011	16,143	46,938

25	playa	0,08592	1,011	16,143	47,949
26	farola	0,08308	0,983	15,695	48,933
27	carretera	0,08172	0,674	10,762	49,607
28	colegio	0,08154	1,011	16,143	50,618
29	centro comercial	0,08032	1,096	17,489	51,713
30	bar	0,07940	1,067	17,040	52,781
31	supermercado	0,07883	0,955	15,247	53,736
32	cafetería	0,06946	0,871	13,901	54,607
33	(auto)bús	0,06933	0,702	11,211	55,309
34	mercado	0,06875	0,815	13,004	56,124
35	comercio	0,06616	0,674	10,762	56,798
36	fuentes	0,06510	0,730	11,659	57,528
37	escuela	0,06163	0,730	11,659	58,258
38	monumento	0,05954	0,618	9,865	58,876
39	camión	0,05061	0,590	9,417	59,466
40	papelera	0,04920	0,506	8,072	59,972
41	gente	0,04804	0,478	7,623	60,449
42	cabildo	0,04720	0,506	8,072	60,955
43	piscina	0,04667	0,646	10,314	61,601
44	biblioteca	0,04652	0,534	8,520	62,135
45	paso de peatones	0,04632	0,478	7,623	62,612
46	tren	0,04606	0,534	8,520	63,146
47	taxi	0,04510	0,590	9,417	63,736
48	persona	0,04269	0,506	8,072	64,242
49	universidad	0,04239	0,618	9,865	64,860
50	policía	0,04038	0,590	9,417	65,449
51	auditorio	0,03944	0,478	7,623	65,927
52	rotonda	0,03920	0,449	7,175	66,376
53	paseo	0,03830	0,449	7,175	66,826
54	hotel	0,03640	0,393	6,278	67,219
55	luz	0,03511	0,393	6,278	67,612
56	aparcamiento	0,03433	0,421	6,726	68,034
57	perro	0,03413	0,478	7,623	68,511
58	clínica	0,03373	0,421	6,726	68,933
59	flor	0,03296	0,421	6,726	69,354
60	palmera	0,03273	0,309	4,933	69,663
61	tranvía	0,03021	0,309	4,933	69,972
62	farmacia	0,03002	0,393	6,278	70,365
63	peatón	0,02803	0,365	5,830	70,730
64	instituto	0,02740	0,365	5,830	71,096
65	niño	0,02703	0,393	6,278	71,489
66	discoteca	0,02472	0,309	4,933	71,798
67	tráfico	0,02438	0,225	3,587	72,022
68	metro	0,02398	0,253	4,036	72,275
69	estatua	0,02388	0,281	4,484	72,556
70	grandes almacenes	0,02300	0,309	4,933	72,865
71	centro de salud	0,02288	0,281	4,484	73,146
72	chale	0,02281	0,309	4,933	73,455
73	garaje	0,02221	0,309	4,933	73,764
74	ambulatorio	0,02211	0,281	4,484	74,045
75	club	0,02174	0,309	4,933	74,354
76	zapatería	0,02052	0,309	4,933	74,663
77	casa terrera	0,01995	0,197	3,139	74,860
78	callejón	0,01969	0,140	2,242	75,000
79	vivienda	0,01958	0,169	2,691	75,169
80	puente	0,01948	0,225	3,587	75,393
81	alameda	0,01941	0,253	4,036	75,646
82	bombero	0,01906	0,281	4,484	75,927
83	juzgado	0,01876	0,225	3,587	76,152
84	puerto	0,01860	0,197	3,139	76,348
85	autopista	0,01817	0,169	2,691	76,517
86	guardería	0,01812	0,253	4,036	76,770
87	escaparate	0,01790	0,197	3,139	76,966
88	guardia	0,01686	0,225	3,587	77,191
89	campo de fútbol	0,01672	0,253	4,036	77,444
90	parterre	0,01642	0,169	2,691	77,612
91	muelle	0,01641	0,225	3,587	77,837

92	rambla	0,01597	0,140	2,242	77,978
93	plazoleta	0,01593	0,169	2,691	78,146
94	barrio	0,01587	0,140	2,242	78,287
95	asfalto	0,01550	0,112	1,794	78,399
96	ambulancia	0,01518	0,225	3,587	78,624
97	vehículo	0,01510	0,140	2,242	78,764
98	panadería	0,01443	0,281	4,484	79,045
99	gato	0,01440	0,140	2,242	79,185
100	hombre	0,01432	0,197	3,139	79,382
101	mar	0,01408	0,169	2,691	79,551
102	oficina	0,01387	0,197	3,139	79,747
103	escultura	0,01367	0,140	2,242	79,888
104	automóvil	0,01292	0,112	1,794	80,000
105	bloque de casas	0,01283	0,112	1,794	80,112
106	terraza	0,01260	0,169	2,691	80,281
107	parque infantil	0,01257	0,169	2,691	80,449
108	cementerio	0,01241	0,169	2,691	80,618
109	paso de cebra	0,01237	0,112	1,794	80,730
110	mujer	0,01235	0,169	2,691	80,899
111	peluquería	0,01213	0,169	2,691	81,067
112	heladería	0,01173	0,169	2,691	81,236
113	estadio	0,01165	0,169	2,691	81,404
114	quiosco	0,01152	0,112	1,794	81,517
115	anuncio	0,01107	0,140	2,242	81,657
116	planta	0,01087	0,112	1,794	81,770
117	bandera	0,01038	0,140	2,242	81,910
118	dulcería	0,01005	0,140	2,242	82,051
119	cartel	0,01002	0,140	2,242	82,191
120	edificio público	0,00986	0,112	1,794	82,303
121	contenedor	0,00972	0,140	2,242	82,444
122	polideportivo	0,00969	0,140	2,242	82,584
123	estanco	0,00969	0,112	1,794	82,697
124	rascacielos	0,00943	0,112	1,794	82,809
125	casino	0,00935	0,112	1,794	82,921
126	humo	0,00929	0,084	1,345	83,006
127	aeropuerto	0,00916	0,140	2,242	83,146
128	vía	0,00906	0,084	1,345	83,230
129	señal de tráfico	0,00903	0,112	1,794	83,343
130	alumbrado	0,00902	0,112	1,794	83,455
131	césped	0,00871	0,112	1,794	83,567
132	contenedor de basura	0,00868	0,084	1,345	83,652
133	edificio oficial	0,00849	0,084	1,345	83,736
134	barco	0,00846	0,112	1,794	83,848
135	sala de fiestas	0,00843	0,140	2,242	83,989
136	ruido	0,00837	0,084	1,345	84,073
137	patineta	0,00830	0,084	1,345	84,157
138	motocicleta	0,00817	0,084	1,345	84,242
139	parking	0,00816	0,112	1,794	84,354
140	local comercial	0,00803	0,056	0,897	84,410
141	castillo	0,00803	0,056	0,897	84,466
142	balcón	0,00792	0,084	1,345	84,551
143	glorieta	0,00784	0,084	1,345	84,635
144	piso	0,00775	0,056	0,897	84,691
145	boutique	0,00763	0,140	2,242	84,831
146	alcantarillado	0,00750	0,056	0,897	84,888
147	parada de guaguas	0,00731	0,084	1,345	84,972
148	carnicería	0,00729	0,084	1,345	85,056
149	gimnasio	0,00726	0,112	1,794	85,169
150	señal	0,00718	0,084	1,345	85,253
151	político	0,00715	0,056	0,897	85,309
152	pescadería	0,00714	0,084	1,345	85,393
153	animal	0,00714	0,112	1,794	85,506
154	bulevar	0,00713	0,084	1,345	85,590
155	autovía	0,00708	0,084	1,345	85,674
156	estación	0,00702	0,084	1,345	85,758
157	comisaría	0,00701	0,084	1,345	85,843
158	ascensor	0,00696	0,056	0,897	85,899



159	recinto ferial	0,00690	0,084	1,345	85,983
160	frutería	0,00686	0,112	1,794	86,096
161	café	0,00685	0,112	1,794	86,208
162	transporte	0,00682	0,084	1,345	86,292
163	túnel	0,00681	0,084	1,345	86,376
164	alcalde	0,00678	0,056	0,897	86,433
165	transporte público	0,00667	0,056	0,897	86,489
166	cárcel	0,00667	0,056	0,897	86,545
167	apartamento	0,00664	0,056	0,897	86,601
168	pavimento	0,00653	0,056	0,897	86,657
169	hiper(mercado)	0,00645	0,084	1,345	86,742
170	contaminación	0,00641	0,084	1,345	86,826
171	grandes superficies	0,00635	0,084	1,345	86,910
172	librería	0,00630	0,084	1,345	86,994
173	contenedor de plástico	0,00621	0,056	0,897	87,051
174	tienda de ropa	0,00610	0,084	1,345	87,135
175	cancha deportiva	0,00605	0,084	1,345	87,219
176	anciano	0,00600	0,084	1,345	87,303
177	gasolinera	0,00599	0,084	1,345	87,388
178	perfumería	0,00598	0,084	1,345	87,472
179	transeúnte	0,00596	0,056	0,897	87,528
180	peletería	0,00582	0,112	1,794	87,640
181	calle peatonal	0,00575	0,056	0,897	87,697
182	patín	0,00572	0,056	0,897	87,753
183	tienda comestible	0,00572	0,056	0,897	87,809
184	arena	0,00571	0,084	1,345	87,893
185	residencia	0,00561	0,084	1,345	87,978
186	pensión	0,00558	0,056	0,897	88,034
187	rampa	0,00557	0,056	0,897	88,090
188	cabina telefónica	0,00557	0,056	0,897	88,146
189	esquina	0,00557	0,056	0,897	88,202
190	tartana	0,00543	0,056	0,897	88,258
191	carro	0,00543	0,056	0,897	88,315
192	río	0,00540	0,112	1,794	88,427
193	correo	0,00537	0,084	1,345	88,511
194	centro de ocio	0,00531	0,084	1,345	88,596
195	plaza de mercado	0,00518	0,056	0,897	88,652
196	banco de parque	0,00517	0,056	0,897	88,708
197	baño público	0,00505	0,056	0,897	88,764
198	almacén	0,00503	0,084	1,345	88,848
199	cuartel	0,00502	0,084	1,345	88,933
200	montaña	0,00497	0,056	0,897	88,989
201	(puesto de) Cruz Roja	0,00495	0,056	0,897	89,045
202	pub	0,00490	0,084	1,345	89,129
203	centro médico	0,00486	0,056	0,897	89,185
204	vecino	0,00470	0,084	1,345	89,270
205	pájaro	0,00468	0,056	0,897	89,326
206	banco para sentarse	0,00464	0,084	1,345	89,410
207	oficina de turismo	0,00451	0,056	0,897	89,466
208	vida	0,00448	0,028	0,448	89,494
209	calle pavimentada	0,00448	0,028	0,448	89,522
210	mobiliario urbano	0,00448	0,028	0,448	89,551
211	cinematógrafo	0,00448	0,028	0,448	89,579
212	publicidad	0,00448	0,028	0,448	89,607
213	valle	0,00448	0,028	0,448	89,635
214	hacienda	0,00446	0,056	0,897	89,691
215	cabina de teléfono	0,00446	0,056	0,897	89,747
216	tenis	0,00446	0,056	0,897	89,803
217	zona deportiva	0,00446	0,056	0,897	89,860
218	alcantarilla	0,00436	0,056	0,897	89,916
219	cartel publicitario	0,00428	0,056	0,897	89,972
220	escalera	0,00425	0,056	0,897	90,028
221	tienda de bolsos	0,00425	0,056	0,897	90,084
222	poste de luz	0,00416	0,028	0,448	90,112
223	ventanal	0,00416	0,028	0,448	90,140
224	zoológico	0,00416	0,028	0,448	90,169
225	ermita	0,00416	0,028	0,448	90,197

226	parque de bomberos	0,00416	0,028	0,448	90,225
227	arboleda	0,00401	0,056	0,897	90,281
228	pino	0,00387	0,028	0,448	90,309
229	paraninfo	0,00387	0,028	0,448	90,337
230	viajero	0,00387	0,028	0,448	90,365
231	contenedor de vidrio	0,00387	0,028	0,448	90,393
232	arcén	0,00387	0,028	0,448	90,421
233	palacio de justicia	0,00387	0,028	0,448	90,449
234	bloque	0,00387	0,028	0,448	90,478
235	estadio de fútbol	0,00385	0,056	0,897	90,534
236	triciclo	0,00382	0,056	0,897	90,590
237	guardia civil	0,00369	0,056	0,897	90,646
238	furgón	0,00369	0,056	0,897	90,702
239	campo de golf	0,00367	0,056	0,897	90,758
240	ferretería	0,00361	0,056	0,897	90,815
241	guardia municipal	0,00361	0,056	0,897	90,871
242	cancha de deportes	0,00359	0,028	0,448	90,899
243	exposición	0,00359	0,028	0,448	90,927
244	contenedor de pilas	0,00359	0,028	0,448	90,955
245	medio de transporte	0,00359	0,028	0,448	90,983
246	sociedad deportiva	0,00359	0,028	0,448	91,011
247	bombilla	0,00359	0,028	0,448	91,039
248	parque de niños	0,00359	0,028	0,448	91,067
249	pizzería	0,00359	0,028	0,448	91,096
250	floristería	0,00335	0,056	0,897	91,152
251	mercería	0,00334	0,084	1,345	91,236
252	oficina del gobierno	0,00333	0,028	0,448	91,264
253	lavandería	0,00333	0,028	0,448	91,292
254	paso a nivel	0,00333	0,028	0,448	91,320
255	vereda	0,00333	0,028	0,448	91,348
256	tienda de deportes	0,00333	0,028	0,448	91,376
257	recinto de deporte	0,00333	0,028	0,448	91,404
258	luminaria	0,00333	0,028	0,448	91,433
259	juego para los niños	0,00333	0,028	0,448	91,461
260	vegetación	0,00333	0,028	0,448	91,489
261	caminante	0,00333	0,028	0,448	91,517
262	comedor	0,00331	0,056	0,897	91,573
263	centro deportivo	0,00331	0,056	0,897	91,629
264	diversión	0,00331	0,056	0,897	91,685
265	arquitecto	0,00316	0,056	0,897	91,742
266	tienda de juguetes	0,00309	0,028	0,448	91,770
267	mucha gente	0,00309	0,028	0,448	91,798
268	agobio	0,00309	0,028	0,448	91,826
269	limpieza	0,00309	0,028	0,448	91,854
270	baranda	0,00309	0,028	0,448	91,882
271	centro universitario	0,00309	0,028	0,448	91,910
272	diputación	0,00309	0,028	0,448	91,938
273	ladrillo	0,00309	0,028	0,448	91,966
274	calle mayor	0,00309	0,028	0,448	91,994
275	reloj	0,00309	0,028	0,448	92,022
276	circo	0,00309	0,028	0,448	92,051
277	tractor	0,00309	0,028	0,448	92,079
278	contenedor de papel	0,00309	0,028	0,448	92,107
279	centro sanitario	0,00309	0,028	0,448	92,135
280	sucursal	0,00309	0,028	0,448	92,163
281	recinto de natación	0,00309	0,028	0,448	92,191
282	contenedor de cristal	0,00309	0,028	0,448	92,219
283	carroza	0,00309	0,028	0,448	92,247
284	iluminación eléctrica	0,00309	0,028	0,448	92,275
285	basurero	0,00309	0,028	0,448	92,303
286	cubo de basura	0,00309	0,028	0,448	92,331
287	transporte privado	0,00309	0,028	0,448	92,360
288	cancha de fútbol	0,00309	0,028	0,448	92,388
289	entidad bancaria	0,00309	0,028	0,448	92,416
290	bifurcación	0,00309	0,028	0,448	92,444
291	residencia de mayores	0,00309	0,028	0,448	92,472
292	luminoso	0,00308	0,056	0,897	92,528

293	habitante	0,00301	0,056	0,897	92,584
294	urbanización	0,00296	0,056	0,897	92,640
295	ingeniero	0,00294	0,056	0,897	92,697
296	cruce	0,00293	0,056	0,897	92,753
297	tienda de calzado	0,00287	0,028	0,448	92,781
298	tanatorio	0,00287	0,028	0,448	92,809
299	garaje privado	0,00287	0,028	0,448	92,837
300	aglomeración	0,00287	0,028	0,448	92,865
301	enredadera	0,00287	0,028	0,448	92,893
302	poste	0,00287	0,028	0,448	92,921
303	escalón	0,00287	0,028	0,448	92,949
304	calzada	0,00287	0,028	0,448	92,978
305	delegación de gobierno	0,00287	0,028	0,448	93,006
306	póster	0,00287	0,028	0,448	93,034
307	recinto de gimnasia	0,00287	0,028	0,448	93,062
308	gaviota	0,00287	0,028	0,448	93,090
309	tototerreno	0,00287	0,028	0,448	93,118
310	bebé	0,00287	0,028	0,448	93,146
311	pastelería	0,00280	0,056	0,897	93,202
312	canódromo	0,00268	0,056	0,897	93,258
313	vagabundo	0,00267	0,028	0,448	93,287
314	monopatín	0,00267	0,028	0,448	93,315
315	imbornal	0,00267	0,028	0,448	93,343
316	pista	0,00267	0,028	0,448	93,371
317	balneario	0,00267	0,028	0,448	93,399
318	marquesina	0,00267	0,028	0,448	93,427
319	coche de niño	0,00267	0,028	0,448	93,455
320	sillón de jardín	0,00267	0,028	0,448	93,483
321	edificio para la administración	0,00267	0,028	0,448	93,511
322	agua	0,00267	0,028	0,448	93,539
323	lámpara	0,00267	0,028	0,448	93,567
324	farola de pie	0,00267	0,028	0,448	93,596
325	salida de humo	0,00267	0,028	0,448	93,624
326	campanario	0,00267	0,028	0,448	93,652
327	atajo	0,00267	0,028	0,448	93,680
328	paso	0,00267	0,028	0,448	93,708
329	joven	0,00253	0,056	0,897	93,764
330	tienda de maletas	0,00248	0,028	0,448	93,792
331	planetario	0,00248	0,028	0,448	93,820
332	espectáculo	0,00248	0,028	0,448	93,848
333	micro	0,00248	0,028	0,448	93,876
334	farola adosada	0,00248	0,028	0,448	93,904
335	bolera	0,00248	0,028	0,448	93,933
336	mausoleo	0,00248	0,028	0,448	93,961
337	club deportivo	0,00248	0,028	0,448	93,989
338	dispensario de salud	0,00248	0,028	0,448	94,017
339	deporte	0,00248	0,028	0,448	94,045
340	superficie comercial	0,00248	0,028	0,448	94,073
341	pérgola	0,00248	0,028	0,448	94,101
342	puerta	0,00248	0,028	0,448	94,129
343	bullicio	0,00248	0,028	0,448	94,157
344	jardinero	0,00248	0,028	0,448	94,185
345	distrito	0,00248	0,028	0,448	94,213
346	acuario	0,00248	0,028	0,448	94,242
347	cuca	0,00248	0,028	0,448	94,270
348	pancarta publicitaria	0,00248	0,028	0,448	94,298
349	capilla	0,00248	0,028	0,448	94,326
350	disco de tráfico	0,00248	0,028	0,448	94,354
351	estación de guaguas	0,00237	0,056	0,897	94,410
352	mayor	0,00235	0,056	0,897	94,466
353	fábrica	0,00230	0,028	0,448	94,494
354	corsetería	0,00230	0,028	0,448	94,522
355	electricista	0,00230	0,028	0,448	94,551
356	consultorio	0,00230	0,028	0,448	94,579
357	conejo	0,00230	0,028	0,448	94,607
358	sala de exposiciones	0,00230	0,028	0,448	94,635

359	teleférico	0,00230	0,028	0,448	94,663
360	club social	0,00230	0,028	0,448	94,691
361	vendedor ambulante	0,00230	0,028	0,448	94,719
362	dúplex	0,00230	0,028	0,448	94,747
363	letrero	0,00230	0,028	0,448	94,775
364	trabajador	0,00230	0,028	0,448	94,803
365	bloque de viviendas	0,00230	0,028	0,448	94,831
366	escudo	0,00230	0,028	0,448	94,860
367	vida nocturna	0,00230	0,028	0,448	94,888
368	edificio privado	0,00230	0,028	0,448	94,916
369	estadio de baloncesto	0,00230	0,028	0,448	94,944
370	telégrafos	0,00230	0,028	0,448	94,972
371	casa de moneda	0,00230	0,028	0,448	95,000
372	monja	0,00230	0,028	0,448	95,028
373	karaoke	0,00230	0,028	0,448	95,056
374	concejal	0,00214	0,028	0,448	95,084
375	fontanero	0,00214	0,028	0,448	95,112
376	ratón	0,00214	0,028	0,448	95,140
377	bingo	0,00214	0,028	0,448	95,169
378	sede de gobierno	0,00214	0,028	0,448	95,197
379	despacho	0,00214	0,028	0,448	95,225
380	camión de basura	0,00214	0,028	0,448	95,253
381	oficina pública	0,00214	0,028	0,448	95,281
382	hormigonera	0,00214	0,028	0,448	95,309
383	tienda de moda	0,00214	0,028	0,448	95,337
384	gobierno civil	0,00214	0,028	0,448	95,365
385	información vial	0,00214	0,028	0,448	95,393
386	despacho profesional	0,00214	0,028	0,448	95,421
387	pista de atletismo	0,00214	0,028	0,448	95,449
388	juego	0,00214	0,028	0,448	95,478
389	galería de arte	0,00214	0,028	0,448	95,506
390	andén	0,00214	0,028	0,448	95,534
391	sacerdote	0,00214	0,028	0,448	95,562
392	carril bici	0,00214	0,028	0,448	95,590
393	sombrerería	0,00214	0,028	0,448	95,618
394	centro recreativo	0,00214	0,028	0,448	95,646
395	estudiante	0,00214	0,028	0,448	95,674
396	cancha de baloncesto	0,00198	0,028	0,448	95,702
397	chino	0,00198	0,028	0,448	95,730
398	sala	0,00198	0,028	0,448	95,758
399	comercio de comestibles	0,00198	0,028	0,448	95,787
400	fraile	0,00198	0,028	0,448	95,815
401	bordillo	0,00198	0,028	0,448	95,843
402	juego infantil	0,00198	0,028	0,448	95,871
403	mesa	0,00198	0,028	0,448	95,899
404	joyería	0,00198	0,028	0,448	95,927
405	depósito de óleo	0,00198	0,028	0,448	95,955
406	circunvalación	0,00198	0,028	0,448	95,983
407	sala de cine	0,00198	0,028	0,448	96,011
408	centro oficial	0,00198	0,028	0,448	96,039
409	buzón	0,00198	0,028	0,448	96,067
410	servicio sanitario	0,00198	0,028	0,448	96,096
411	banco de jardín	0,00198	0,028	0,448	96,124
412	ciclista	0,00198	0,028	0,448	96,152
413	jubilado	0,00198	0,028	0,448	96,180
414	sala de juegos	0,00184	0,028	0,448	96,208
415	tabaquería	0,00184	0,028	0,448	96,236
416	depósito de agua	0,00184	0,028	0,448	96,264
417	banco de entidad	0,00184	0,028	0,448	96,292
418	sala de conferencias	0,00184	0,028	0,448	96,320
419	tienda de tejidos	0,00184	0,028	0,448	96,348
420	campo	0,00184	0,028	0,448	96,376
421	estadio deportivo	0,00184	0,028	0,448	96,404
422	sala de reunión	0,00184	0,028	0,448	96,433
423	motorista	0,00184	0,028	0,448	96,461
424	cartelera	0,00184	0,028	0,448	96,489
425	mercado municipal	0,00184	0,028	0,448	96,517

426	médico	0,00184	0,028	0,448	96,545
427	paseo marítimo	0,00184	0,028	0,448	96,573
428	coche de niños	0,00184	0,028	0,448	96,601
429	aparcamiento subterráneo	0,00184	0,028	0,448	96,629
430	barrendero	0,00184	0,028	0,448	96,657
431	camino	0,00184	0,028	0,448	96,685
432	militar	0,00184	0,028	0,448	96,713
433	mercadillo	0,00184	0,028	0,448	96,742
434	taxímetro	0,00184	0,028	0,448	96,770
435	ropa	0,00184	0,028	0,448	96,798
436	comida	0,00184	0,028	0,448	96,826
437	tienda de decoración	0,00184	0,028	0,448	96,854
438	rosa	0,00184	0,028	0,448	96,882
439	atasco	0,00184	0,028	0,448	96,910
440	terminal de transporte	0,00171	0,028	0,448	96,938
441	parquímetro	0,00171	0,028	0,448	96,966
442	bazar	0,00171	0,028	0,448	96,994
443	rosaleda	0,00171	0,028	0,448	97,022
444	vehículo público	0,00171	0,028	0,448	97,051
445	organismo oficial	0,00171	0,028	0,448	97,079
446	ciclomotor	0,00171	0,028	0,448	97,107
447	jefatura	0,00171	0,028	0,448	97,135
448	silla de bar	0,00171	0,028	0,448	97,163
449	centro penitenciario	0,00171	0,028	0,448	97,191
450	intercambiador	0,00171	0,028	0,448	97,219
451	sociedad de recreo	0,00171	0,028	0,448	97,247
452	despacho de profesionales	0,00171	0,028	0,448	97,275
453	macetero	0,00171	0,028	0,448	97,303
454	enfermero	0,00171	0,028	0,448	97,331
455	obispado	0,00171	0,028	0,448	97,360
456	patinete	0,00171	0,028	0,448	97,388
457	sala de baile	0,00171	0,028	0,448	97,416
458	tienda de albañilería	0,00171	0,028	0,448	97,444
459	gobierno autónomo	0,00171	0,028	0,448	97,472
460	pueblo	0,00171	0,028	0,448	97,500
461	casa de la cultura	0,00171	0,028	0,448	97,528
462	policía de barrio	0,00171	0,028	0,448	97,556
463	persona adulta	0,00171	0,028	0,448	97,584
464	tienda de lotería	0,00159	0,028	0,448	97,612
465	convento	0,00159	0,028	0,448	97,640
466	vigilante	0,00159	0,028	0,448	97,669
467	taller	0,00159	0,028	0,448	97,697
468	hostal	0,00159	0,028	0,448	97,725
469	vehículo privado	0,00159	0,028	0,448	97,753
470	carrito	0,00159	0,028	0,448	97,781
471	mobiliario	0,00159	0,028	0,448	97,809
472	sanatorio	0,00159	0,028	0,448	97,837
473	coche de inválido	0,00159	0,028	0,448	97,865
474	puerto deportivo	0,00159	0,028	0,448	97,893
475	isleta	0,00159	0,028	0,448	97,921
476	toldo	0,00159	0,028	0,448	97,949
477	prisa	0,00159	0,028	0,448	97,978
478	empresa	0,00159	0,028	0,448	98,006
479	compra	0,00159	0,028	0,448	98,034
480	bombonería	0,00159	0,028	0,448	98,062
481	coche de bebé	0,00159	0,028	0,448	98,090
482	dique	0,00159	0,028	0,448	98,118
483	edificio de pisos	0,00159	0,028	0,448	98,146
484	farol	0,00147	0,028	0,448	98,174
485	servicio social	0,00147	0,028	0,448	98,202
486	zona histórica	0,00147	0,028	0,448	98,230
487	sanitario	0,00147	0,028	0,448	98,258
488	tasca	0,00147	0,028	0,448	98,287
489	paloma	0,00147	0,028	0,448	98,315
490	estadio de atletismo	0,00147	0,028	0,448	98,343
491	cocina	0,00147	0,028	0,448	98,371
492	cuartel militar	0,00147	0,028	0,448	98,399

493	barriada	0,00147	0,028	0,448	98,427
494	veinticuatro horas	0,00147	0,028	0,448	98,455
495	autobús de colegio	0,00147	0,028	0,448	98,483
496	spa	0,00147	0,028	0,448	98,511
497	estación de tren	0,00147	0,056	0,897	98,567
498	hollín	0,00137	0,028	0,448	98,596
499	centro de ciudad	0,00137	0,028	0,448	98,624
500	conductor	0,00137	0,028	0,448	98,652
501	helicóptero	0,00137	0,028	0,448	98,680
502	saneamiento	0,00137	0,028	0,448	98,708
503	finanzas	0,00137	0,028	0,448	98,736
504	valla publicitaria	0,00137	0,028	0,448	98,764
505	gobierno	0,00137	0,028	0,448	98,792
506	multicine	0,00137	0,028	0,448	98,820
507	parada de (auto)bús	0,00137	0,028	0,448	98,848
508	banco financiero	0,00137	0,028	0,448	98,876
509	centro social	0,00127	0,028	0,448	98,904
510	guardia de seguridad	0,00127	0,028	0,448	98,933
511	polución	0,00127	0,028	0,448	98,961
512	institución	0,00127	0,028	0,448	98,989
513	edificio de oficinas	0,00127	0,028	0,448	99,017
514	obrero	0,00127	0,028	0,448	99,045
515	afueras de ciudad	0,00127	0,028	0,448	99,073
516	potabilizadora	0,00127	0,028	0,448	99,101
517	verja de parque	0,00127	0,028	0,448	99,129
518	asadero de pollos	0,00127	0,028	0,448	99,157
519	caja de ahorros	0,00127	0,028	0,448	99,185
520	ocio	0,00127	0,028	0,448	99,213
521	pasaje	0,00127	0,028	0,448	99,242
522	zona peatonal	0,00118	0,028	0,448	99,270
523	valla	0,00118	0,028	0,448	99,298
524	antena	0,00118	0,028	0,448	99,326
525	taller mecánico	0,00118	0,028	0,448	99,354
526	edificio de viviendas	0,00118	0,028	0,448	99,382
527	desaladora	0,00118	0,028	0,448	99,410
528	carro de basura	0,00118	0,028	0,448	99,438
529	comunidad	0,00118	0,028	0,448	99,466
530	chorizo	0,00110	0,028	0,448	99,494
531	venta de coches	0,00110	0,028	0,448	99,522
532	obra	0,00110	0,028	0,448	99,551
533	guardia urbano	0,00110	0,028	0,448	99,579
534	carril	0,00102	0,028	0,448	99,607
535	maestro	0,00102	0,028	0,448	99,635
536	gimnasia	0,00102	0,028	0,448	99,663
537	emisora de radio	0,00102	0,028	0,448	99,691
538	burdel	0,00094	0,028	0,448	99,719
539	emisora de televisión	0,00094	0,028	0,448	99,747
540	chalé adosado	0,00094	0,028	0,448	99,775
541	zumería	0,00094	0,028	0,448	99,803
542	ballet	0,00094	0,028	0,448	99,831
543	grúa	0,00094	0,028	0,448	99,860
544	edificación	0,00088	0,028	0,448	99,888
545	solar	0,00081	0,028	0,448	99,916
546	óptica	0,00081	0,028	0,448	99,944
547	paso elevado	0,00070	0,028	0,448	99,972
548	acantilado	0,00056	0,028	0,448	100,000

### Centro 11 'El campo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,65839	5,182	75,336	05,182
2	vaca	0,37626	3,609	52,466	08,791
3	flor	0,37139	3,393	49,327	12,184
4	cabra	0,24783	2,560	37,220	14,744
5	montaña	0,19522	1,912	27,803	16,656

6	pájaro	0,19464	2,067	30,045	18,723
7	animal	0,18935	1,666	24,215	20,389
8	perro	0,18816	2,128	30,942	22,517
9	oveja	0,17080	1,882	27,354	24,399
10	casa	0,15863	1,573	22,870	25,972
11	caballo	0,15202	1,789	26,009	27,761
12	gallina	0,14698	1,696	24,664	29,457
13	tierra	0,14683	1,295	18,834	30,753
14	planta	0,14497	1,234	17,937	31,986
15	estanque	0,11480	1,326	19,283	33,313
16	hierba	0,10565	1,049	15,247	34,362
17	conejo	0,10130	1,203	17,489	35,564
18	gato	0,09689	1,172	17,040	36,737
19	barranco	0,09386	1,110	16,143	37,847
20	cerdo	0,08257	0,987	14,350	38,834
21	carretera	0,08092	0,864	12,556	39,698
22	burro	0,07675	1,018	14,798	40,716
23	césped	0,07634	0,740	10,762	41,456
24	tractor	0,07342	1,018	14,798	42,474
25	acequia	0,07158	0,987	14,350	43,461
26	árbol frutal	0,06750	0,679	9,865	44,139
27	platanera	0,06657	0,740	10,762	44,880
28	alpendre	0,06577	0,802	11,659	45,682
29	agua	0,06509	0,802	11,659	46,484
30	jardín	0,06193	0,679	9,865	47,162
31	camino	0,06155	0,679	9,865	47,841
32	prado	0,06107	0,524	7,623	48,365
33	paloma	0,06060	0,740	10,762	49,105
34	finca	0,05969	0,555	8,072	49,661
35	papa	0,05726	0,648	9,417	50,308
36	casa rural	0,05534	0,524	7,623	50,833
37	granja	0,05362	0,586	8,520	51,419
38	pino	0,05138	0,617	8,969	52,036
39	presa	0,04996	0,648	9,417	52,684
40	cultivo	0,04969	0,494	7,175	53,177
41	pedra	0,04966	0,555	8,072	53,732
42	iglesia	0,04772	0,586	8,520	54,318
43	río	0,04462	0,617	8,969	54,935
44	bosque	0,04429	0,494	7,175	55,429
45	mosca	0,04161	0,432	6,278	55,861
46	abeja	0,04061	0,555	8,072	56,416
47	fruta	0,03881	0,401	5,830	56,817
48	lagarto	0,03767	0,463	6,726	57,279
49	terreno	0,03668	0,308	4,484	57,588
50	arado	0,03585	0,494	7,175	58,081
51	monte	0,03450	0,278	4,036	58,359
52	cueva	0,03379	0,432	6,278	58,791
53	hormiga	0,03196	0,370	5,381	59,161
54	frutal	0,03190	0,370	5,381	59,531
55	gallinero	0,03131	0,339	4,933	59,870
56	plantación	0,02994	0,339	4,933	60,210
57	pozo	0,02896	0,401	5,830	60,611
58	cercado	0,02870	0,278	4,036	60,888
59	chalé	0,02818	0,278	4,036	61,166
60	mariposa	0,02780	0,370	5,381	61,536
61	insecto	0,02764	0,339	4,933	61,875
62	sendero	0,02671	0,339	4,933	62,215
63	fuelle	0,02561	0,247	3,587	62,461
64	establo	0,02500	0,308	4,484	62,770
65	palmera	0,02305	0,339	4,933	63,109
66	ganado	0,02294	0,247	3,587	63,356
67	vegetación	0,02291	0,185	2,691	63,541
68	mosquito	0,02289	0,247	3,587	63,788
69	lago	0,02272	0,339	4,933	64,127
70	arbusto	0,02248	0,278	4,036	64,405
71	llanura	0,02235	0,278	4,036	64,682
72	ratón	0,02221	0,308	4,484	64,991

73	gallo	0,02197	0,278	4,036	65,268
74	persona	0,02189	0,247	3,587	65,515
75	labrador	0,02168	0,247	3,587	65,762
76	tomate	0,02161	0,247	3,587	66,009
77	sembrado	0,02158	0,185	2,691	66,194
78	casa de campo	0,02147	0,185	2,691	66,379
79	verdura	0,02131	0,278	4,036	66,656
80	vereda	0,02120	0,247	3,587	66,903
81	azada	0,02054	0,308	4,484	67,212
82	millo	0,02033	0,247	3,587	67,458
83	restaurante	0,01971	0,247	3,587	67,705
84	naranja	0,01962	0,247	3,587	67,952
85	lluvia	0,01947	0,278	4,036	68,229
86	verde	0,01841	0,154	2,242	68,384
87	ave	0,01812	0,216	3,139	68,600
88	pollo	0,01797	0,216	3,139	68,816
89	aire puro	0,01792	0,154	2,242	68,970
90	tomateros	0,01778	0,247	3,587	69,217
91	huerta	0,01767	0,185	2,691	69,402
92	coche	0,01751	0,185	2,691	69,587
93	rebaño	0,01749	0,216	3,139	69,803
94	agricultor	0,01714	0,247	3,587	70,049
95	margarita	0,01684	0,185	2,691	70,234
96	pato	0,01680	0,247	3,587	70,481
97	sol	0,01646	0,185	2,691	70,666
98	risco	0,01630	0,185	2,691	70,851
99	naranja	0,01623	0,185	2,691	71,036
100	rosa	0,01618	0,216	3,139	71,252
101	toro	0,01572	0,154	2,242	71,407
102	materral	0,01563	0,154	2,242	71,561
103	estiercol	0,01475	0,185	2,691	71,746
104	tunera	0,01473	0,216	3,139	71,962
105	tranquilidad	0,01459	0,154	2,242	72,116
106	pueblo	0,01457	0,154	2,242	72,270
107	pico	0,01456	0,216	3,139	72,486
108	peral	0,01442	0,154	2,242	72,640
109	arboleda	0,01407	0,123	1,794	72,764
110	ladera	0,01405	0,185	2,691	72,949
111	amapola	0,01386	0,185	2,691	73,134
112	vaquería	0,01373	0,154	2,242	73,288
113	valla	0,01327	0,185	2,691	73,473
114	presa de agua	0,01295	0,185	2,691	73,658
115	cuadra	0,01294	0,185	2,691	73,843
116	plaza	0,01285	0,185	2,691	74,028
117	tórtola	0,01279	0,154	2,242	74,183
118	caserío	0,01273	0,123	1,794	74,306
119	carro	0,01261	0,185	2,691	74,491
120	manzana	0,01235	0,185	2,691	74,676
121	cordero	0,01234	0,154	2,242	74,830
122	agricultura	0,01228	0,154	2,242	74,985
123	cabaña	0,01228	0,185	2,691	75,170
124	valle	0,01189	0,154	2,242	75,324
125	rana	0,01155	0,185	2,691	75,509
126	frío	0,01145	0,154	2,242	75,663
127	tierra de cultivo	0,01144	0,093	1,345	75,756
128	pradera	0,01108	0,123	1,794	75,879
129	nisperero	0,01106	0,123	1,794	76,002
130	choza	0,01087	0,154	2,242	76,157
131	paz	0,01081	0,123	1,794	76,280
132	parra	0,01075	0,123	1,794	76,403
133	silencio	0,01073	0,123	1,794	76,527
134	niño	0,01069	0,123	1,794	76,650
135	invernadero	0,01067	0,123	1,794	76,774
136	trigo	0,01057	0,154	2,242	76,928
137	campo de cultivo	0,01055	0,093	1,345	77,020
138	viñedo	0,01053	0,123	1,794	77,144
139	corral	0,01052	0,123	1,794	77,267



140	terreno de cultivo	0,01049	0,093	1,345	77,360
141	lechuga	0,01029	0,093	1,345	77,452
142	ganadería	0,01012	0,093	1,345	77,545
143	punte	0,00999	0,154	2,242	77,699
144	rosal	0,00989	0,093	1,345	77,791
145	mulo	0,00989	0,154	2,242	77,946
146	semilla	0,00974	0,123	1,794	78,069
147	pinocha	0,00971	0,123	1,794	78,192
148	grillo	0,00971	0,123	1,794	78,316
149	cielo	0,00959	0,093	1,345	78,408
150	limonero	0,00955	0,123	1,794	78,532
151	enredadera	0,00952	0,123	1,794	78,655
152	almendro	0,00934	0,154	2,242	78,809
153	calor	0,00917	0,093	1,345	78,902
154	aljibe	0,00891	0,123	1,794	79,025
155	riachuelo	0,00882	0,093	1,345	79,118
156	plátano	0,00880	0,154	2,242	79,272
157	huerto	0,00877	0,093	1,345	79,365
158	pinar	0,00875	0,123	1,794	79,488
159	cebada	0,00868	0,123	1,794	79,611
160	camino vecinal	0,00867	0,093	1,345	79,704
161	molino	0,00849	0,123	1,794	79,827
162	llano	0,00835	0,093	1,345	79,920
163	laguna	0,00833	0,154	2,242	80,074
164	camión	0,00814	0,123	1,794	80,197
165	clavel	0,00810	0,093	1,345	80,290
166	hortaliza	0,00806	0,093	1,345	80,382
167	colina	0,00803	0,062	0,897	80,444
168	maíz	0,00794	0,123	1,794	80,568
169	arena	0,00793	0,093	1,345	80,660
170	aprisco	0,00790	0,123	1,794	80,783
171	leche	0,00780	0,123	1,794	80,907
172	naranja	0,00776	0,123	1,794	81,030
173	correntía	0,00775	0,062	0,897	81,092
174	nido	0,00773	0,093	1,345	81,184
175	grano	0,00769	0,093	1,345	81,277
176	parque	0,00769	0,093	1,345	81,370
177	pavo	0,00765	0,093	1,345	81,462
178	campesino	0,00752	0,093	1,345	81,555
179	picón	0,00743	0,093	1,345	81,647
180	eucalipto	0,00741	0,093	1,345	81,740
181	hombre	0,00736	0,062	0,897	81,801
182	feria	0,00736	0,062	0,897	81,863
183	apero	0,00735	0,093	1,345	81,956
184	tubería	0,00735	0,093	1,345	82,048
185	judía	0,00733	0,093	1,345	82,141
186	camello	0,00724	0,093	1,345	82,233
187	pera	0,00724	0,093	1,345	82,326
188	pared	0,00720	0,062	0,897	82,387
189	mirlo	0,00718	0,093	1,345	82,480
190	aguacatero	0,00696	0,062	0,897	82,542
191	embalse	0,00696	0,062	0,897	82,603
192	loma	0,00694	0,093	1,345	82,696
193	huevo	0,00691	0,093	1,345	82,788
194	mujer	0,00683	0,062	0,897	82,850
195	hoja	0,00664	0,062	0,897	82,912
196	fiesta	0,00663	0,093	1,345	83,004
197	pimiento	0,00651	0,093	1,345	83,097
198	palomar	0,00650	0,093	1,345	83,189
199	mono	0,00647	0,062	0,897	83,251
200	centeno	0,00641	0,093	1,345	83,344
201	volcán	0,00641	0,093	1,345	83,436
202	zona de recreo	0,00634	0,062	0,897	83,498
203	cochiner	0,00634	0,062	0,897	83,560
204	asadero	0,00625	0,093	1,345	83,652
205	pastor	0,00620	0,093	1,345	83,745
206	asno	0,00619	0,062	0,897	83,806

207	mariquita	0,00610	0,093	1,345	83,899
208	avispa	0,00604	0,093	1,345	83,991
209	cochino	0,00600	0,062	0,897	84,053
210	plantación de papas	0,00600	0,062	0,897	84,115
211	queso	0,00599	0,123	1,794	84,238
212	pantano	0,00590	0,093	1,345	84,331
213	surco	0,00587	0,062	0,897	84,392
214	tienda	0,00581	0,062	0,897	84,454
215	palo	0,00571	0,062	0,897	84,516
216	olor	0,00564	0,093	1,345	84,608
217	camino real	0,00563	0,062	0,897	84,670
218	arroyo	0,00558	0,123	1,794	84,793
219	limón	0,00554	0,062	0,897	84,855
220	musgo	0,00554	0,062	0,897	84,917
221	escuela	0,00551	0,093	1,345	85,009
222	yunta	0,00547	0,062	0,897	85,071
223	cucaracha	0,00545	0,062	0,897	85,133
224	flor silvestre	0,00539	0,062	0,897	85,194
225	color	0,00539	0,062	0,897	85,256
226	cafetero	0,00535	0,062	0,897	85,318
227	maceta	0,00534	0,062	0,897	85,379
228	aire fresco	0,00532	0,062	0,897	85,441
229	niebla	0,00532	0,062	0,897	85,503
230	rata	0,00530	0,062	0,897	85,564
231	azucena	0,00523	0,062	0,897	85,626
232	ternero	0,00523	0,062	0,897	85,688
233	búho	0,00514	0,093	1,345	85,780
234	higuera	0,00508	0,093	1,345	85,873
235	barbacoa	0,00505	0,062	0,897	85,935
236	nube	0,00504	0,062	0,897	85,996
237	níspero	0,00501	0,093	1,345	86,089
238	mercadillo	0,00497	0,062	0,897	86,151
239	mamífero	0,00494	0,062	0,897	86,212
240	cosecha	0,00492	0,062	0,897	86,274
241	geranio	0,00488	0,093	1,345	86,366
242	olivo	0,00486	0,062	0,897	86,428
243	liebre	0,00478	0,062	0,897	86,490
244	rastrillo	0,00466	0,093	1,345	86,582
245	avena	0,00465	0,062	0,897	86,644
246	roca	0,00465	0,062	0,897	86,706
247	bicho	0,00457	0,062	0,897	86,767
248	hoz	0,00457	0,062	0,897	86,829
249	pita	0,00451	0,062	0,897	86,891
250	lagar	0,00451	0,093	1,345	86,983
251	espacio	0,00448	0,031	0,448	87,014
252	finca de hortalizas	0,00448	0,031	0,448	87,045
253	animal para el trabajo	0,00448	0,031	0,448	87,076
254	peón	0,00448	0,031	0,448	87,107
255	salud	0,00448	0,031	0,448	87,138
256	lugar de acampada	0,00448	0,031	0,448	87,168
257	extensión	0,00448	0,031	0,448	87,199
258	plantación de plataneras	0,00448	0,031	0,448	87,230
259	naturaleza	0,00448	0,031	0,448	87,261
260	piscina	0,00446	0,062	0,897	87,323
261	aire	0,00446	0,062	0,897	87,384
262	naciente de agua	0,00444	0,062	0,897	87,446
263	rama	0,00435	0,062	0,897	87,508
264	farmacia	0,00432	0,062	0,897	87,569
265	campo de golf	0,00428	0,062	0,897	87,631
266	cumbre	0,00427	0,062	0,897	87,693
267	aire limpio	0,00427	0,062	0,897	87,754
268	col	0,00425	0,062	0,897	87,816
269	cerro	0,00416	0,031	0,448	87,847
270	animal para la alimentación	0,00416	0,031	0,448	87,878
271	basura	0,00416	0,031	0,448	87,909
272	campo de labranza	0,00416	0,031	0,448	87,940
273	campo para deporte	0,00416	0,031	0,448	87,970

274	atardecer	0,00412	0,062	0,897	88,032
275	redil	0,00406	0,062	0,897	88,094
276	chiquero	0,00406	0,062	0,897	88,155
277	vid	0,00405	0,062	0,897	88,217
278	fresa	0,00404	0,062	0,897	88,279
279	reptil	0,00401	0,062	0,897	88,341
280	viento	0,00398	0,062	0,897	88,402
281	buey	0,00397	0,062	0,897	88,464
282	lechería	0,00395	0,062	0,897	88,526
283	paseo	0,00389	0,062	0,897	88,587
284	almacén	0,00389	0,062	0,897	88,649
285	manzano	0,00387	0,031	0,448	88,680
286	cazador	0,00387	0,031	0,448	88,711
287	lugar para disfrutar	0,00387	0,031	0,448	88,742
288	abeto	0,00387	0,031	0,448	88,772
289	aldeano	0,00387	0,031	0,448	88,803
290	casa antigua	0,00387	0,031	0,448	88,834
291	aparcamiento	0,00387	0,031	0,448	88,865
292	mato	0,00387	0,031	0,448	88,896
293	regador	0,00382	0,062	0,897	88,957
294	carreta	0,00381	0,093	1,345	89,050
295	torrente	0,00375	0,062	0,897	89,112
296	columpio	0,00369	0,062	0,897	89,173
297	sandía	0,00366	0,062	0,897	89,235
298	era	0,00359	0,031	0,448	89,266
299	petirrojo	0,00359	0,031	0,448	89,297
300	buen clima	0,00359	0,031	0,448	89,328
301	recova	0,00359	0,031	0,448	89,358
302	tronco	0,00359	0,031	0,448	89,389
303	remo	0,00359	0,031	0,448	89,420
304	gente de campo	0,00359	0,031	0,448	89,451
305	animal suelto	0,00359	0,031	0,448	89,482
306	vivienda	0,00359	0,031	0,448	89,513
307	hiena	0,00359	0,031	0,448	89,543
308	huerta frutal	0,00359	0,031	0,448	89,574
309	caldera	0,00359	0,031	0,448	89,605
310	verdor	0,00359	0,031	0,448	89,636
311	res	0,00359	0,031	0,448	89,667
312	lugar para reunión	0,00359	0,031	0,448	89,698
313	nieve	0,00355	0,062	0,897	89,759
314	parador	0,00350	0,062	0,897	89,821
315	pala	0,00346	0,062	0,897	89,883
316	barro	0,00335	0,062	0,897	89,944
317	paisaje bonito	0,00335	0,062	0,897	90,006
318	utensilio de trabajo	0,00333	0,031	0,448	90,037
319	campo de papas	0,00333	0,031	0,448	90,068
320	jaula de animales	0,00333	0,031	0,448	90,099
321	maleza	0,00333	0,031	0,448	90,130
322	hotel	0,00333	0,031	0,448	90,160
323	casa cueva	0,00333	0,031	0,448	90,191
324	rastrojo	0,00333	0,031	0,448	90,222
325	poste de luz	0,00333	0,031	0,448	90,253
326	caballeriza	0,00333	0,031	0,448	90,284
327	atajo	0,00333	0,031	0,448	90,315
328	lugar para comer y beber	0,00333	0,031	0,448	90,345
329	bancal	0,00331	0,062	0,897	90,407
330	culebra	0,00331	0,062	0,897	90,469
331	fruto	0,00325	0,062	0,897	90,531
332	comida	0,00324	0,062	0,897	90,592
333	pulga	0,00323	0,093	1,345	90,685
334	canal	0,00316	0,062	0,897	90,746
335	urbanización	0,00309	0,031	0,448	90,777
336	barranquera	0,00309	0,031	0,448	90,808
337	planta silvestre	0,00309	0,031	0,448	90,839
338	campo de plataneras	0,00309	0,031	0,448	90,870
339	calidad de vida	0,00309	0,031	0,448	90,901
340	recogida de papas	0,00309	0,031	0,448	90,932

341	blanco	0,00309	0,031	0,448	90,962
342	sociedad de baile	0,00309	0,031	0,448	90,993
343	campo de millo	0,00309	0,031	0,448	91,024
344	plantación de tomateros	0,00309	0,031	0,448	91,055
345	legumbre	0,00309	0,031	0,448	91,086
346	cortijo	0,00309	0,031	0,448	91,117
347	abono	0,00309	0,031	0,448	91,147
348	flora	0,00309	0,031	0,448	91,178
349	alcornoque	0,00309	0,031	0,448	91,209
350	bodega	0,00309	0,031	0,448	91,240
351	apero de campo	0,00309	0,031	0,448	91,271
352	cantero	0,00309	0,031	0,448	91,302
353	tuno	0,00308	0,062	0,897	91,363
354	lechera	0,00306	0,062	0,897	91,425
355	loro	0,00306	0,062	0,897	91,487
356	roque	0,00295	0,062	0,897	91,548
357	lavadero	0,00287	0,031	0,448	91,579
358	cuadro	0,00287	0,031	0,448	91,610
359	poco tráfico	0,00287	0,031	0,448	91,641
360	casa de la tercera edad	0,00287	0,031	0,448	91,672
361	plantación de berenjenas	0,00287	0,031	0,448	91,703
362	senderismo	0,00287	0,031	0,448	91,733
363	precipicio	0,00287	0,031	0,448	91,764
364	animal de tiro	0,00287	0,031	0,448	91,795
365	trigal	0,00287	0,031	0,448	91,826
366	animal de labranza	0,00287	0,031	0,448	91,857
367	drago	0,00287	0,031	0,448	91,888
368	saltamontes	0,00287	0,031	0,448	91,919
369	campo de tomates	0,00287	0,031	0,448	91,949
370	romería	0,00287	0,031	0,448	91,980
371	campo valdío	0,00287	0,031	0,448	92,011
372	motor	0,00287	0,031	0,448	92,042
373	calle	0,00287	0,031	0,448	92,073
374	flor plantada	0,00287	0,031	0,448	92,104
375	finca de frutas	0,00287	0,031	0,448	92,134
376	granjero	0,00286	0,062	0,897	92,196
377	tijera	0,00284	0,062	0,897	92,258
378	cafetería	0,00284	0,062	0,897	92,320
379	batata	0,00273	0,062	0,897	92,381
380	cermicalo	0,00273	0,062	0,897	92,443
381	plantar	0,00267	0,031	0,448	92,474
382	casino	0,00267	0,031	0,448	92,505
383	caña	0,00267	0,031	0,448	92,535
384	alcalde	0,00267	0,031	0,448	92,566
385	museo	0,00267	0,031	0,448	92,597
386	zona de ocio	0,00267	0,031	0,448	92,628
387	sombrilla	0,00267	0,031	0,448	92,659
388	hiedra	0,00267	0,031	0,448	92,690
389	fresco	0,00267	0,031	0,448	92,721
390	berenjena	0,00267	0,031	0,448	92,751
391	colmena	0,00267	0,031	0,448	92,782
392	tienda comestible	0,00267	0,031	0,448	92,813
393	aceituno	0,00267	0,031	0,448	92,844
394	campo de fútbol	0,00267	0,031	0,448	92,875
395	alquería	0,00267	0,031	0,448	92,906
396	ardilla	0,00267	0,031	0,448	92,936
397	muro	0,00267	0,031	0,448	92,967
398	pasto	0,00267	0,031	0,448	92,998
399	álamo	0,00267	0,031	0,448	93,029
400	habichuela	0,00259	0,062	0,897	93,091
401	jazmín	0,00257	0,062	0,897	93,152
402	castaño	0,00248	0,031	0,448	93,183
403	calabaza	0,00248	0,031	0,448	93,214
404	gente	0,00248	0,031	0,448	93,245
405	plaza para pasear	0,00248	0,031	0,448	93,276
406	lugar oxigenado	0,00248	0,031	0,448	93,307
407	lagartija	0,00248	0,031	0,448	93,337

408	tijera de podar	0,00248	0,031	0,448	93,368
409	palmeral	0,00248	0,031	0,448	93,399
410	párroco	0,00248	0,031	0,448	93,430
411	espantapájaros	0,00248	0,031	0,448	93,461
412	jardínera	0,00248	0,031	0,448	93,492
413	terraza	0,00248	0,031	0,448	93,523
414	pastizal	0,00248	0,031	0,448	93,553
415	aceituna	0,00248	0,031	0,448	93,584
416	manzanilla	0,00248	0,031	0,448	93,615
417	carrera	0,00248	0,031	0,448	93,646
418	gallanía	0,00248	0,031	0,448	93,677
419	paisaje	0,00230	0,031	0,448	93,708
420	villa	0,00230	0,031	0,448	93,738
421	paja	0,00230	0,031	0,448	93,769
422	carpa	0,00230	0,031	0,448	93,800
423	abubilla	0,00230	0,031	0,448	93,831
424	aldea	0,00230	0,031	0,448	93,862
425	cañada	0,00230	0,031	0,448	93,893
426	tendido eléctrico	0,00230	0,031	0,448	93,924
427	garbanzo	0,00230	0,031	0,448	93,954
428	cebolla	0,00230	0,031	0,448	93,985
429	papelera	0,00230	0,031	0,448	94,016
430	alfalfa	0,00230	0,031	0,448	94,047
431	mirador	0,00230	0,031	0,448	94,078
432	pendiente	0,00230	0,031	0,448	94,109
433	pimentero	0,00230	0,031	0,448	94,139
434	polen	0,00230	0,031	0,448	94,170
435	cercado de papas	0,00230	0,031	0,448	94,201
436	jara	0,00230	0,031	0,448	94,232
437	árbol para madera	0,00230	0,031	0,448	94,263
438	camping	0,00230	0,031	0,448	94,294
439	municipal	0,00230	0,031	0,448	94,324
440	ambulatorio	0,00230	0,031	0,448	94,355
441	araña	0,00223	0,062	0,897	94,417
442	flor de pascua	0,00214	0,031	0,448	94,448
443	regadío	0,00214	0,031	0,448	94,479
444	podadera	0,00214	0,031	0,448	94,510
445	terreno rústico	0,00214	0,031	0,448	94,540
446	campo de ocio	0,00214	0,031	0,448	94,571
447	planta rastrea	0,00214	0,031	0,448	94,602
448	estercolero	0,00214	0,031	0,448	94,633
449	hacienda	0,00214	0,031	0,448	94,664
450	afluente	0,00214	0,031	0,448	94,695
451	árbol de manzana	0,00214	0,031	0,448	94,725
452	casa rústica	0,00214	0,031	0,448	94,756
453	lenteja	0,00214	0,031	0,448	94,787
454	población	0,00214	0,031	0,448	94,818
455	planta tapizante	0,00214	0,031	0,448	94,849
456	bota	0,00214	0,031	0,448	94,880
457	balsa	0,00214	0,031	0,448	94,911
458	berro	0,00214	0,031	0,448	94,941
459	alpispa	0,00214	0,031	0,448	94,972
460	reunión	0,00214	0,031	0,448	95,003
461	anturio	0,00214	0,031	0,448	95,034
462	practicante	0,00214	0,031	0,448	95,065
463	plaza de pueblo	0,00214	0,031	0,448	95,096
464	empedrado	0,00214	0,031	0,448	95,126
465	almendrero	0,00214	0,031	0,448	95,157
466	juego de niños	0,00214	0,031	0,448	95,188
467	lobo	0,00203	0,062	0,897	95,250
468	guinda	0,00198	0,031	0,448	95,281
469	becerro	0,00198	0,031	0,448	95,312
470	jilguero	0,00198	0,031	0,448	95,342
471	palma	0,00198	0,031	0,448	95,373
472	seto	0,00198	0,031	0,448	95,404
473	hoja seca	0,00198	0,031	0,448	95,435
474	gañanía	0,00198	0,031	0,448	95,466

475	manzanero	0,00198	0,031	0,448	95,497
476	orquídea	0,00198	0,031	0,448	95,527
477	club	0,00198	0,031	0,448	95,558
478	tierra para plantar	0,00198	0,031	0,448	95,589
479	buen rollo	0,00198	0,031	0,448	95,620
480	carro de paja	0,00198	0,031	0,448	95,651
481	campana	0,00198	0,031	0,448	95,682
482	erizo	0,00198	0,031	0,448	95,713
483	cereal	0,00198	0,031	0,448	95,743
484	mesa	0,00198	0,031	0,448	95,774
485	serventía	0,00198	0,031	0,448	95,805
486	árbol de pera	0,00198	0,031	0,448	95,836
487	terreno baldío	0,00198	0,031	0,448	95,867
488	libélula	0,00198	0,031	0,448	95,898
489	gallanía de vacas	0,00198	0,031	0,448	95,928
490	cuchillo	0,00198	0,031	0,448	95,959
491	asadero preparado	0,00198	0,031	0,448	95,990
492	garaje	0,00198	0,031	0,448	96,021
493	autopista	0,00198	0,031	0,448	96,052
494	barbecho	0,00184	0,031	0,448	96,083
495	elevador	0,00184	0,031	0,448	96,114
496	canario	0,00184	0,031	0,448	96,144
497	cencerro	0,00184	0,031	0,448	96,175
498	arribe	0,00184	0,031	0,448	96,206
499	mesa de madera	0,00184	0,031	0,448	96,237
500	árbol de naranja	0,00184	0,031	0,448	96,268
501	celosía	0,00184	0,031	0,448	96,299
502	nido de pájaros	0,00184	0,031	0,448	96,329
503	corral de cabras	0,00184	0,031	0,448	96,360
504	casa de teja	0,00184	0,031	0,448	96,391
505	campo de tenis	0,00184	0,031	0,448	96,422
506	hacha	0,00184	0,031	0,448	96,453
507	bienmesabe	0,00184	0,031	0,448	96,484
508	pozo de agua	0,00184	0,031	0,448	96,514
509	riego a presión	0,00184	0,031	0,448	96,545
510	verol	0,00184	0,031	0,448	96,576
511	pilar	0,00184	0,031	0,448	96,607
512	centro de mayores	0,00184	0,031	0,448	96,638
513	secano	0,00184	0,031	0,448	96,669
514	sacho	0,00184	0,031	0,448	96,700
515	buitre	0,00184	0,031	0,448	96,730
516	alameda	0,00184	0,031	0,448	96,761
517	esterlicia	0,00184	0,031	0,448	96,792
518	leonería	0,00184	0,031	0,448	96,823
519	alelí	0,00184	0,031	0,448	96,854
520	fuelle de agua	0,00184	0,031	0,448	96,885
521	árbol de ciruela	0,00171	0,031	0,448	96,915
522	maquinaria	0,00171	0,031	0,448	96,946
523	pancha	0,00171	0,031	0,448	96,977
524	oxígeno	0,00171	0,031	0,448	97,008
525	sembrar	0,00171	0,031	0,448	97,039
526	pedregal	0,00171	0,031	0,448	97,070
527	arar	0,00171	0,031	0,448	97,101
528	hotel rural	0,00171	0,031	0,448	97,131
529	riego	0,00171	0,031	0,448	97,162
530	serrucho	0,00171	0,031	0,448	97,193
531	almendro en flor	0,00171	0,031	0,448	97,224
532	bingo	0,00171	0,031	0,448	97,255
533	árbol floral	0,00171	0,031	0,448	97,286
534	silo	0,00171	0,031	0,448	97,316
535	banco	0,00171	0,031	0,448	97,347
536	adoquín	0,00171	0,031	0,448	97,378
537	poleo	0,00159	0,031	0,448	97,409
538	cultivo de papas	0,00159	0,031	0,448	97,440
539	ciempiés	0,00159	0,031	0,448	97,471
540	residuo orgánico	0,00159	0,031	0,448	97,502
541	artesanía	0,00159	0,031	0,448	97,532

542	labranza	0,00159	0,031	0,448	97,563
543	cala	0,00159	0,031	0,448	97,594
544	tenaza	0,00159	0,031	0,448	97,625
545	convento	0,00159	0,031	0,448	97,656
546	guisante	0,00159	0,031	0,448	97,687
547	recoger césped	0,00159	0,031	0,448	97,717
548	recolectar	0,00159	0,031	0,448	97,748
549	camioneta	0,00159	0,031	0,448	97,779
550	recoger papas	0,00159	0,031	0,448	97,810
551	adelfa	0,00159	0,031	0,448	97,841
552	bienestar	0,00159	0,031	0,448	97,872
553	ciruelo	0,00159	0,031	0,448	97,903
554	manantial	0,00159	0,031	0,448	97,933
555	cultivo de verduras	0,00147	0,031	0,448	97,964
556	hibisco	0,00147	0,031	0,448	97,995
557	albaricoque	0,00147	0,031	0,448	98,026
558	castaña	0,00147	0,031	0,448	98,057
559	retama	0,00147	0,031	0,448	98,088
560	cosecadora	0,00147	0,031	0,448	98,118
561	podar	0,00147	0,031	0,448	98,149
562	útiles de labranza	0,00147	0,031	0,448	98,180
563	alambrada	0,00147	0,031	0,448	98,211
564	caña de azúcar	0,00147	0,031	0,448	98,242
565	charco	0,00147	0,031	0,448	98,273
566	pepino	0,00147	0,031	0,448	98,304
567	gusano	0,00147	0,031	0,448	98,334
568	apicultura	0,00137	0,031	0,448	98,365
569	azufre	0,00137	0,031	0,448	98,396
570	centurio	0,00137	0,031	0,448	98,427
571	cultivo de granos	0,00137	0,031	0,448	98,458
572	cuervo	0,00137	0,031	0,448	98,489
573	perrera	0,00137	0,031	0,448	98,519
574	tulipán	0,00137	0,031	0,448	98,550
575	castañero	0,00137	0,031	0,448	98,581
576	pájaro canario	0,00137	0,031	0,448	98,612
577	acueducto	0,00137	0,031	0,448	98,643
578	nogal	0,00137	0,031	0,448	98,674
579	garrapata	0,00137	0,031	0,448	98,705
580	boyero	0,00137	0,031	0,448	98,735
581	cultivo de cereales	0,00137	0,031	0,448	98,766
582	melón	0,00127	0,031	0,448	98,797
583	camino rural	0,00127	0,031	0,448	98,828
584	parcela	0,00127	0,031	0,448	98,859
585	murciélago	0,00127	0,031	0,448	98,890
586	sierra	0,00127	0,031	0,448	98,920
587	hortensia	0,00127	0,031	0,448	98,951
588	bicicleta	0,00127	0,031	0,448	98,982
589	agua corriendo	0,00127	0,031	0,448	99,013
590	latada	0,00127	0,031	0,448	99,044
591	buen olor	0,00118	0,031	0,448	99,075
592	yegua	0,00118	0,031	0,448	99,105
593	peña	0,00118	0,031	0,448	99,136
594	estrella	0,00118	0,031	0,448	99,167
595	caseta	0,00118	0,031	0,448	99,198
596	descampado	0,00118	0,031	0,448	99,229
597	sapo	0,00118	0,031	0,448	99,260
598	canto	0,00110	0,031	0,448	99,291
599	caravana	0,00110	0,031	0,448	99,321
600	finca de papas	0,00110	0,031	0,448	99,352
601	mago	0,00110	0,031	0,448	99,383
602	urraca	0,00110	0,031	0,448	99,414
603	tilo	0,00110	0,031	0,448	99,445
604	finca de millo	0,00102	0,031	0,448	99,476
605	higo	0,00102	0,031	0,448	99,506
606	autocaravana	0,00102	0,031	0,448	99,537
607	pajar	0,00102	0,031	0,448	99,568
608	campamento	0,00094	0,031	0,448	99,599

609	calabacín	0,00094	0,031	0,448	99,630
610	sombrero	0,00094	0,031	0,448	99,661
611	convertible	0,00094	0,031	0,448	99,692
612	laguneta	0,00088	0,031	0,448	99,722
613	horno	0,00088	0,031	0,448	99,753
614	beletén	0,00088	0,031	0,448	99,784
615	zona recreativa	0,00088	0,031	0,448	99,815
616	águila	0,00081	0,031	0,448	99,846
617	gofio	0,00081	0,031	0,448	99,877
618	carretilla	0,00081	0,031	0,448	99,907
619	cascada	0,00081	0,031	0,448	99,938
620	tradicción	0,00081	0,031	0,448	99,969
621	romero	0,00065	0,031	0,448	100,000

## Centro 12 'Medios de transporte'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	coche	0,70006	6,551	79,821	06,551
2	guagua	0,68505	6,294	76,682	12,845
3	bici(cleta)	0,60208	6,809	82,960	19,654
4	avión	0,56937	6,441	78,475	26,095
5	tren	0,52299	5,778	70,404	31,873
6	barco	0,46739	5,594	68,161	37,468
7	moto	0,46528	5,410	65,919	42,878
8	camión	0,31813	3,754	45,740	46,632
9	tranvía	0,25964	3,239	39,462	49,871
10	(auto)bús	0,25039	2,503	30,493	52,374
11	taxi	0,21988	2,319	28,251	54,693
12	burro	0,15589	2,282	27,803	56,975
13	patín	0,15369	2,098	25,561	59,073
14	caballo	0,15100	2,245	27,354	61,318
15	metro	0,13669	1,951	23,767	63,268
16	helicóptero	0,13385	2,172	26,457	65,440
17	patineta	0,11988	1,693	20,628	67,133
18	motocicleta	0,09945	1,251	15,247	68,384
19	carro	0,08870	1,362	16,592	69,746
20	triciclo	0,08424	1,178	14,350	70,924
21	tartana	0,08252	1,251	15,247	72,175
22	avioneta	0,08160	1,288	15,695	73,463
23	yate	0,06523	1,104	13,453	74,568
24	globo	0,06461	1,104	13,453	75,672
25	camello	0,05194	0,847	10,314	76,518
26	velero	0,04457	0,736	8,969	77,254
27	furgoneta	0,04358	0,699	8,520	77,954
28	lancha	0,03989	0,589	7,175	78,543
29	cayuco	0,03583	0,662	8,072	79,205
30	automóvil	0,03564	0,331	4,036	79,536
31	barca	0,03282	0,552	6,726	80,088
32	ambulancia	0,03225	0,442	5,381	80,530
33	microbús	0,03213	0,368	4,484	80,898
34	coche particular	0,03191	0,331	4,036	81,229
35	transatlántico	0,03102	0,478	5,830	81,708
36	patinete	0,03093	0,405	4,933	82,113
37	AVE	0,02994	0,442	5,381	82,554
38	patera	0,02868	0,515	6,278	83,070
39	turismo	0,02648	0,258	3,139	83,327
40	furgón	0,02395	0,331	4,036	83,658
41	todoterreno	0,02375	0,331	4,036	83,990
42	tractor	0,02226	0,331	4,036	84,321
43	ferry	0,02128	0,331	4,036	84,652
44	monopatín	0,02113	0,331	4,036	84,983
45	vespa	0,02049	0,331	4,036	85,315
46	barco de vela	0,02041	0,331	4,036	85,646
47	caminar	0,02018	0,258	3,139	85,904
48	teleférico	0,01965	0,331	4,036	86,235



49	ala delta	0,01885	0,331	4,036	86,566
50	canoa	0,01841	0,294	3,587	86,861
51	global	0,01801	0,184	2,242	87,045
52	ferrocarril	0,01781	0,258	3,139	87,302
53	(moto) sidecar	0,01757	0,331	4,036	87,633
54	parapente	0,01699	0,331	4,036	87,965
55	ciclomotor	0,01657	0,221	2,691	88,185
56	jet-foil	0,01590	0,258	3,139	88,443
57	camioneta	0,01543	0,258	3,139	88,701
58	falúa	0,01512	0,294	3,587	88,995
59	talgo	0,01503	0,221	2,691	89,216
60	catamarán	0,01443	0,258	3,139	89,474
61	hidroavión	0,01289	0,258	3,139	89,731
62	mulo	0,01236	0,221	2,691	89,952
63	calesa	0,01229	0,184	2,242	90,136
64	grúa	0,01219	0,147	1,794	90,283
65	carromato	0,01175	0,184	2,242	90,467
66	carreta	0,01163	0,184	2,242	90,651
67	motora	0,01163	0,184	2,242	90,835
68	tráiler	0,01132	0,147	1,794	90,983
69	autocar	0,01131	0,147	1,794	91,130
70	sanchesqui	0,01116	0,147	1,794	91,277
71	carretilla	0,01090	0,147	1,794	91,424
72	paracaídas	0,01088	0,221	2,691	91,645
73	funicular	0,01058	0,184	2,242	91,829
74	cohetes	0,01047	0,221	2,691	92,050
75	bote	0,00985	0,184	2,242	92,234
76	utinsa	0,00974	0,110	1,345	92,344
77	zodiac	0,00972	0,184	2,242	92,529
78	carroza	0,00967	0,147	1,794	92,676
79	barco de motor	0,00963	0,110	1,345	92,786
80	yegua	0,00954	0,184	2,242	92,970
81	salcai	0,00950	0,110	1,345	93,081
82	coche de caballos	0,00940	0,110	1,345	93,191
83	submarino	0,00938	0,184	2,242	93,375
84	coche de línea	0,00921	0,110	1,345	93,485
85	balsa	0,00917	0,147	1,794	93,633
86	coche pequeño	0,00758	0,074	0,897	93,706
87	chalana	0,00747	0,110	1,345	93,817
88	carrucha	0,00738	0,147	1,794	93,964
89	piragua	0,00719	0,147	1,794	94,111
90	utilitario	0,00696	0,074	0,897	94,185
91	caravana	0,00685	0,110	1,345	94,295
92	dirigible	0,00653	0,074	0,897	94,369
93	elefante	0,00651	0,110	1,345	94,479
94	autocaravana	0,00634	0,074	0,897	94,553
95	coche de policía	0,00589	0,074	0,897	94,626
96	avión de hélice	0,00587	0,074	0,897	94,700
97	pie	0,00583	0,110	1,345	94,810
98	vehículo	0,00575	0,074	0,897	94,884
99	carretera	0,00572	0,074	0,897	94,958
100	bombero	0,00557	0,074	0,897	95,031
101	barco pequeño	0,00539	0,074	0,897	95,105
102	trolebús	0,00523	0,110	1,345	95,215
103	silla de ruedas	0,00481	0,074	0,897	95,289
104	carro de caballo	0,00471	0,074	0,897	95,363
105	quad	0,00460	0,074	0,897	95,436
106	avión a reacción	0,00448	0,037	0,448	95,473
107	guagua municipal	0,00448	0,037	0,448	95,510
108	carretón	0,00448	0,037	0,448	95,547
109	coche de carrera	0,00448	0,037	0,448	95,583
110	balandro	0,00444	0,074	0,897	95,657
111	(motora) fueraborda	0,00444	0,074	0,897	95,731
112	jeep	0,00435	0,074	0,897	95,804
113	zepelín	0,00428	0,074	0,897	95,878
114	carruaje	0,00427	0,074	0,897	95,951
115	reactor	0,00427	0,074	0,897	96,025

116	coche privado	0,00416	0,037	0,448	96,062
117	coche de familia	0,00416	0,037	0,448	96,099
118	skate	0,00406	0,074	0,897	96,172
119	paloma mensajera	0,00401	0,074	0,897	96,246
120	coche propio	0,00387	0,037	0,448	96,283
121	nave espacial	0,00382	0,074	0,897	96,356
122	barquilla	0,00361	0,074	0,897	96,430
123	avión supersónico	0,00359	0,037	0,448	96,467
124	góndola	0,00343	0,074	0,897	96,540
125	hormigonera	0,00333	0,037	0,448	96,577
126	quitrín	0,00333	0,037	0,448	96,614
127	transporte público	0,00333	0,037	0,448	96,651
128	barco grande	0,00333	0,037	0,448	96,688
129	esquí	0,00333	0,037	0,448	96,724
130	trabardador	0,00331	0,074	0,897	96,798
131	tándem	0,00318	0,074	0,897	96,872
132	tanque	0,00311	0,074	0,897	96,945
133	motociclo	0,00309	0,037	0,448	96,982
134	autobús turístico	0,00309	0,037	0,448	97,019
135	coche de niños	0,00287	0,037	0,448	97,056
136	autobús urbano	0,00287	0,037	0,448	97,092
137	volquete	0,00287	0,037	0,448	97,129
138	barco de mercancías	0,00287	0,037	0,448	97,166
139	autoestop	0,00287	0,037	0,448	97,203
140	barco carguero	0,00287	0,037	0,448	97,240
141	barco de recreo	0,00267	0,037	0,448	97,276
142	moto de agua	0,00267	0,037	0,448	97,313
143	telesilla	0,00267	0,037	0,448	97,350
144	plataforma	0,00267	0,037	0,448	97,387
145	lancha motora	0,00267	0,037	0,448	97,424
146	moto car	0,00267	0,037	0,448	97,460
147	coche familiar	0,00267	0,037	0,448	97,497
148	paquete exprés	0,00267	0,037	0,448	97,534
149	autobús interurbano	0,00267	0,037	0,448	97,571
150	silla	0,00267	0,037	0,448	97,608
151	coche de paseo	0,00267	0,037	0,448	97,644
152	diligencia	0,00260	0,074	0,897	97,718
153	deportivo	0,00248	0,037	0,448	97,755
154	tren vertebrado	0,00248	0,037	0,448	97,792
155	autogiro	0,00248	0,037	0,448	97,828
156	crucero	0,00248	0,037	0,448	97,865
157	locomotora	0,00248	0,037	0,448	97,902
158	vapor	0,00248	0,037	0,448	97,939
159	paracaidismo	0,00230	0,037	0,448	97,976
160	animal	0,00230	0,037	0,448	98,013
161	zapato	0,00230	0,037	0,448	98,049
162	cochito de niño	0,00230	0,037	0,448	98,086
163	vía del tren	0,00230	0,037	0,448	98,123
164	tren alta velocidad	0,00230	0,037	0,448	98,160
165	barco velero	0,00230	0,037	0,448	98,197
166	llama	0,00214	0,037	0,448	98,233
167	coche oficial	0,00214	0,037	0,448	98,270
168	coche de bebé	0,00214	0,037	0,448	98,307
169	jet	0,00214	0,037	0,448	98,344
170	barco de pasajeros	0,00214	0,037	0,448	98,381
171	chalupa	0,00214	0,037	0,448	98,417
172	pela	0,00214	0,037	0,448	98,454
173	vuelo sin motor	0,00214	0,037	0,448	98,491
174	pierna	0,00214	0,037	0,448	98,528
175	transporte militar	0,00214	0,037	0,448	98,565
176	landó	0,00214	0,037	0,448	98,601
177	barco de pesca	0,00214	0,037	0,448	98,638
178	tren cercanía	0,00214	0,037	0,448	98,675
179	playera con ruedas	0,00198	0,037	0,448	98,712
180	pequeña embarcación	0,00198	0,037	0,448	98,749
181	batiscafo	0,00198	0,037	0,448	98,785
182	perro	0,00198	0,037	0,448	98,822

183	carro de burro	0,00198	0,037	0,448	98,859
184	aeropuerto	0,00198	0,037	0,448	98,896
185	yola	0,00198	0,037	0,448	98,933
186	trineo	0,00198	0,037	0,448	98,969
187	tabla con ruedas	0,00184	0,037	0,448	99,006
188	camilla	0,00184	0,037	0,448	99,043
189	autobús escolar	0,00184	0,037	0,448	99,080
190	moto acuática	0,00184	0,037	0,448	99,117
191	limusina	0,00184	0,037	0,448	99,153
192	ascensor	0,00184	0,037	0,448	99,190
193	perro de trineo	0,00184	0,037	0,448	99,227
194	barcaza	0,00171	0,037	0,448	99,264
195	buey	0,00171	0,037	0,448	99,301
196	bestia con alforjas	0,00171	0,037	0,448	99,338
197	ultraligero	0,00159	0,037	0,448	99,374
198	zanco	0,00159	0,037	0,448	99,411
199	avión turbo	0,00159	0,037	0,448	99,448
200	patín a motor	0,00159	0,037	0,448	99,485
201	correr	0,00159	0,037	0,448	99,522
202	potro	0,00147	0,037	0,448	99,558
203	silla de esquí	0,00147	0,037	0,448	99,595
204	guagua turística	0,00137	0,037	0,448	99,632
205	kart	0,00137	0,037	0,448	99,669
206	avestruz	0,00137	0,037	0,448	99,706
207	barco fluvial	0,00137	0,037	0,448	99,742
208	tronco	0,00127	0,037	0,448	99,779
209	pesquero	0,00127	0,037	0,448	99,816
210	cuba	0,00127	0,037	0,448	99,853
211	carricoche	0,00127	0,037	0,448	99,890
212	materiales peligrosos	0,00118	0,037	0,448	99,926
213	asno	0,00118	0,037	0,448	99,963
214	galera	0,00102	0,037	0,448	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,52740	6,340	59,193	06,340
2	regar	0,49559	6,916	64,574	13,256
3	plantar	0,44052	5,860	54,709	19,116
4	podar	0,43214	6,100	56,951	25,216
5	sembrar	0,32256	4,275	39,910	29,491
6	recolectar	0,21831	3,314	30,942	32,805
7	abonar	0,21083	3,362	31,390	36,167
8	jardinero	0,16164	1,873	17,489	38,040
9	fumigar	0,13558	2,113	19,731	40,154
10	segar	0,11885	1,681	15,695	41,835
11	recoger	0,11095	1,729	16,143	43,564
12	agricultor	0,10629	1,297	12,108	44,861
13	cortar	0,09964	1,441	13,453	46,302
14	trasplantar	0,09636	1,585	14,798	47,887
15	sulfatar	0,09345	1,489	13,901	49,376
16	cavar	0,09208	1,297	12,108	50,672
17	limpiar	0,07464	1,201	11,211	51,873
18	trillar	0,06813	1,105	10,314	52,978
19	labrador	0,06137	0,720	6,726	53,698
20	ordeñar	0,06133	1,009	9,417	54,707
21	injertar	0,05903	1,105	10,314	55,812
22	cortar césped	0,05900	0,913	8,520	56,724
23	plantar papas	0,05377	0,624	5,830	57,349
24	vendimiar	0,04352	0,720	6,726	58,069
25	cosechar	0,04263	0,624	5,830	58,694
26	pastor	0,03766	0,528	4,933	59,222
27	aventar	0,03642	0,576	5,381	59,798
28	labrar la tierra	0,03526	0,432	4,036	60,231

29	surcar	0,03458	0,480	4,484	60,711
30	recoger fruta	0,03457	0,576	5,381	61,287
31	quitar hierba	0,03331	0,528	4,933	61,816
32	recoger frutos	0,03127	0,480	4,484	62,296
33	azufrar	0,03084	0,528	4,933	62,824
34	talar	0,03077	0,480	4,484	63,305
35	labrar	0,03013	0,336	3,139	63,641
36	tractorista	0,02972	0,480	4,484	64,121
37	ganadero	0,02905	0,384	3,587	64,505
38	hacer surcos	0,02814	0,432	4,036	64,938
39	cortar flores	0,02691	0,432	4,036	65,370
40	estercolar	0,02652	0,480	4,484	65,850
41	aparcero	0,02558	0,336	3,139	66,186
42	arado	0,02486	0,288	2,691	66,475
43	recoger papas	0,02293	0,336	3,139	66,811
44	jornalero	0,02246	0,288	2,691	67,099
45	recolector	0,02217	0,336	3,139	67,435
46	plantar flores	0,02208	0,336	3,139	67,771
47	vaquero	0,02122	0,336	3,139	68,108
48	peón	0,02056	0,240	2,242	68,348
49	rastrillar	0,02050	0,336	3,139	68,684
50	recolección	0,01833	0,240	2,242	68,924
51	capataz	0,01801	0,240	2,242	69,164
52	escardar	0,01773	0,240	2,242	69,404
53	siembra	0,01732	0,192	1,794	69,597
54	jardinería	0,01704	0,192	1,794	69,789
55	ordeñar vacas	0,01674	0,240	2,242	70,029
56	deshojar	0,01660	0,288	2,691	70,317
57	cuidar animales	0,01613	0,240	2,242	70,557
58	empaquetar	0,01611	0,288	2,691	70,845
59	sembrador	0,01601	0,240	2,242	71,085
60	barrer	0,01509	0,288	2,691	71,374
61	lechero	0,01454	0,192	1,794	71,566
62	veterinario	0,01438	0,240	2,242	71,806
63	enguanar	0,01428	0,240	2,242	72,046
64	agricultura	0,01345	0,144	1,345	72,190
65	coger papas	0,01288	0,192	1,794	72,382
66	labranza	0,01283	0,144	1,345	72,526
67	alimentar animales	0,01257	0,240	2,242	72,767
68	césped	0,01225	0,192	1,794	72,959
69	fumigador	0,01224	0,192	1,794	73,151
70	sembrar trigo	0,01192	0,144	1,345	73,295
71	limpiar hierbas	0,01132	0,144	1,345	73,439
72	quitar hojas	0,01120	0,192	1,794	73,631
73	plantar verduras	0,01112	0,144	1,345	73,775
74	regar flores	0,01100	0,144	1,345	73,919
75	picar	0,01070	0,192	1,794	74,111
76	mover la tierra	0,01061	0,144	1,345	74,256
77	pastar	0,01040	0,144	1,345	74,400
78	recoger cosecha	0,01035	0,144	1,345	74,544
79	coger fruta	0,01033	0,144	1,345	74,688
80	pastorear	0,01029	0,144	1,345	74,832
81	platanera	0,01003	0,144	1,345	74,976
82	hacer hoyos	0,00996	0,192	1,794	75,168
83	pocero	0,00985	0,144	1,345	75,312
84	desgranar	0,00922	0,192	1,794	75,504
85	desflorillar	0,00916	0,144	1,345	75,648
86	hacer queso	0,00914	0,192	1,794	75,841
87	leñador	0,00897	0,096	0,897	75,937
88	limpiar la tierra	0,00897	0,096	0,897	76,033
89	campesino	0,00865	0,096	0,897	76,129
90	cosechero	0,00865	0,096	0,897	76,225
91	raspar	0,00865	0,096	0,897	76,321
92	regador	0,00864	0,144	1,345	76,465
93	hacer semilleros	0,00864	0,144	1,345	76,609
94	quemar rastrojos	0,00843	0,144	1,345	76,753
95	obrero	0,00835	0,096	0,897	76,849

96	cultivar	0,00833	0,144	1,345	76,993
97	remover la tierra	0,00833	0,096	0,897	77,089
98	granjero	0,00833	0,096	0,897	77,185
99	podador	0,00814	0,144	1,345	77,329
100	regar plantas	0,00803	0,096	0,897	77,426
101	plantar árboles	0,00803	0,096	0,897	77,522
102	pisar uvas	0,00792	0,144	1,345	77,666
103	riego	0,00775	0,096	0,897	77,762
104	regadío	0,00775	0,096	0,897	77,858
105	almacenar	0,00765	0,144	1,345	78,002
106	cabrero	0,00759	0,144	1,345	78,146
107	cosecha	0,00746	0,096	0,897	78,242
108	plantar millo	0,00746	0,096	0,897	78,338
109	descamisar	0,00727	0,144	1,345	78,482
110	siega	0,00726	0,096	0,897	78,578
111	rastrillo	0,00726	0,096	0,897	78,674
112	cuidar ovejas	0,00726	0,096	0,897	78,770
113	poda	0,00720	0,096	0,897	78,866
114	tomatero	0,00718	0,096	0,897	78,963
115	boyero	0,00692	0,096	0,897	79,059
116	manguera	0,00692	0,096	0,897	79,155
117	arriero	0,00692	0,096	0,897	79,251
118	acarrear	0,00692	0,096	0,897	79,347
119	rociar	0,00676	0,144	1,345	79,491
120	sacar papas	0,00668	0,096	0,897	79,587
121	amarrar	0,00655	0,144	1,345	79,731
122	medianero	0,00653	0,096	0,897	79,827
123	recoger la cosecha	0,00646	0,096	0,897	79,923
124	recoger verduras	0,00646	0,096	0,897	80,019
125	mayordomo	0,00643	0,096	0,897	80,115
126	invernadero	0,00634	0,096	0,897	80,211
127	desparasitar	0,00630	0,096	0,897	80,307
128	moler	0,00628	0,144	1,345	80,451
129	pastoreo	0,00626	0,096	0,897	80,548
130	aguador	0,00621	0,096	0,897	80,644
131	recoger la siembra	0,00621	0,096	0,897	80,740
132	cuidar vacas	0,00621	0,096	0,897	80,836
133	cortacésped	0,00607	0,096	0,897	80,932
134	platanero	0,00600	0,096	0,897	81,028
135	regadera	0,00585	0,096	0,897	81,124
136	recogida	0,00581	0,096	0,897	81,220
137	ordeñar ovejas	0,00581	0,096	0,897	81,316
138	preparar la tierra	0,00576	0,096	0,897	81,412
139	arador	0,00557	0,096	0,897	81,508
140	flor	0,00557	0,096	0,897	81,604
141	escarbar	0,00557	0,096	0,897	81,700
142	asurcar	0,00554	0,096	0,897	81,796
143	ordeñar cabras	0,00554	0,096	0,897	81,892
144	semillero	0,00547	0,096	0,897	81,988
145	recoger flores	0,00543	0,096	0,897	82,085
146	varear	0,00539	0,096	0,897	82,181
147	desinfectar	0,00539	0,096	0,897	82,277
148	coger flores	0,00535	0,096	0,897	82,373
149	vallar	0,00535	0,096	0,897	82,469
150	piña	0,00523	0,096	0,897	82,565
151	vareador	0,00523	0,096	0,897	82,661
152	podar árboles	0,00517	0,096	0,897	82,757
153	apicultor	0,00517	0,096	0,897	82,853
154	plantar en macetas	0,00517	0,096	0,897	82,949
155	deshijar	0,00514	0,096	0,897	83,045
156	recoger hojas	0,00504	0,096	0,897	83,141
157	plantar tomates	0,00504	0,096	0,897	83,237
158	seleccionar	0,00497	0,096	0,897	83,333
159	arrancar	0,00478	0,096	0,897	83,429
160	trasquilar	0,00468	0,096	0,897	83,525
161	cortar plátanos	0,00465	0,096	0,897	83,622
162	desmanillar	0,00451	0,096	0,897	83,718

163	papa	0,00448	0,048	0,448	83,766
164	criar animales	0,00448	0,048	0,448	83,814
165	recogedor de papas	0,00448	0,048	0,448	83,862
166	dar de comer a las vacas	0,00448	0,048	0,448	83,910
167	cortar tallo	0,00448	0,048	0,448	83,958
168	preparar	0,00448	0,048	0,448	84,006
169	cultivo	0,00448	0,048	0,448	84,054
170	plantación de tomates	0,00448	0,048	0,448	84,102
171	remover	0,00448	0,048	0,448	84,150
172	limpiador	0,00448	0,048	0,448	84,198
173	cavar la tierra	0,00448	0,048	0,448	84,246
174	recoger uvas	0,00448	0,048	0,448	84,294
175	limpiar plataneras	0,00448	0,048	0,448	84,342
176	recolección de frutos	0,00448	0,048	0,448	84,390
177	tostar	0,00446	0,096	0,897	84,486
178	quitar malas hierbas	0,00427	0,096	0,897	84,582
179	cercado	0,00416	0,048	0,448	84,630
180	recogedor de tomates	0,00416	0,048	0,448	84,678
181	sacho	0,00416	0,048	0,448	84,726
182	plantar plátanos	0,00416	0,048	0,448	84,774
183	recoger plátanos	0,00416	0,048	0,448	84,822
184	segar el trigo	0,00416	0,048	0,448	84,870
185	dar de comer a los burros	0,00416	0,048	0,448	84,918
186	limpiar barrancos	0,00416	0,048	0,448	84,966
187	lavandera	0,00416	0,048	0,448	85,014
188	recogida de frutas	0,00416	0,048	0,448	85,062
189	fricar tierra	0,00416	0,048	0,448	85,110
190	deshierbar	0,00416	0,048	0,448	85,159
191	cultivar plantas	0,00416	0,048	0,448	85,207
192	plantar rosas	0,00416	0,048	0,448	85,255
193	sembrar maíz	0,00416	0,048	0,448	85,303
194	albañilería	0,00416	0,048	0,448	85,351
195	cultivo de papas	0,00416	0,048	0,448	85,399
196	calabacino	0,00416	0,048	0,448	85,447
197	quesería	0,00416	0,048	0,448	85,495
198	separar	0,00412	0,096	0,897	85,591
199	recortar	0,00398	0,096	0,897	85,687
200	preparar la siembra	0,00387	0,048	0,448	85,735
201	sembrar la tierra	0,00387	0,048	0,448	85,783
202	recoger siembra	0,00387	0,048	0,448	85,831
203	limpiar calles	0,00387	0,048	0,448	85,879
204	recogida trigo	0,00387	0,048	0,448	85,927
205	podado	0,00387	0,048	0,448	85,975
206	recolectar papas	0,00387	0,048	0,448	86,023
207	vendedor de frutas	0,00387	0,048	0,448	86,071
208	plantación ecológica	0,00387	0,048	0,448	86,119
209	trillar la avena	0,00387	0,048	0,448	86,167
210	plantar frutales	0,00387	0,048	0,448	86,215
211	coger tunos	0,00387	0,048	0,448	86,263
212	plantar cebollas	0,00387	0,048	0,448	86,311
213	cultivar flores	0,00387	0,048	0,448	86,359
214	tomatera	0,00387	0,048	0,448	86,407
215	abrir surcos	0,00387	0,048	0,448	86,455
216	hacer parterre	0,00387	0,048	0,448	86,503
217	regar las plantaciones	0,00387	0,048	0,448	86,551
218	azada	0,00387	0,048	0,448	86,599
219	plantar margaritas	0,00387	0,048	0,448	86,647
220	dar de comer a los caballos	0,00387	0,048	0,448	86,695
221	plantación	0,00387	0,048	0,448	86,744
222	regante	0,00387	0,048	0,448	86,792
223	avicultor	0,00387	0,048	0,448	86,840
224	trasquilador	0,00387	0,048	0,448	86,888
225	ordeñador	0,00387	0,048	0,448	86,936
226	recogedor de hortalizas	0,00387	0,048	0,448	86,984
227	criar pájaros	0,00387	0,048	0,448	87,032
228	raspar hierba	0,00359	0,048	0,448	87,080
229	plantar trigo	0,00359	0,048	0,448	87,128

230	recolecta	0,00359	0,048	0,448	87,176
231	recogedor de frutas	0,00359	0,048	0,448	87,224
232	hacer estanques	0,00359	0,048	0,448	87,272
233	fertilización	0,00359	0,048	0,448	87,320
234	cuidar	0,00359	0,048	0,448	87,368
235	aridar el terreno	0,00359	0,048	0,448	87,416
236	sembrar judías	0,00359	0,048	0,448	87,464
237	quitar piedras	0,00359	0,048	0,448	87,512
238	quesero	0,00359	0,048	0,448	87,560
239	abono	0,00359	0,048	0,448	87,608
240	empleado de limpieza	0,00359	0,048	0,448	87,656
241	ranchero	0,00359	0,048	0,448	87,704
242	perito agrónomo	0,00359	0,048	0,448	87,752
243	abonar las plantaciones	0,00359	0,048	0,448	87,800
244	zafra	0,00359	0,048	0,448	87,848
245	cuidar flores	0,00359	0,048	0,448	87,896
246	pala	0,00359	0,048	0,448	87,944
247	dar de comer a los animales	0,00359	0,048	0,448	87,992
248	criar palomas	0,00359	0,048	0,448	88,040
249	cardar	0,00359	0,048	0,448	88,088
250	cría de animales	0,00359	0,048	0,448	88,136
251	movimiento de tierras	0,00333	0,048	0,448	88,184
252	enterrar estiércol	0,00333	0,048	0,448	88,232
253	cargar en burro	0,00333	0,048	0,448	88,280
254	cuidador de caballos	0,00333	0,048	0,448	88,329
255	chapear	0,00333	0,048	0,448	88,377
256	conductor	0,00333	0,048	0,448	88,425
257	recoger del campo	0,00333	0,048	0,448	88,473
258	carpintería	0,00333	0,048	0,448	88,521
259	desbrozar	0,00333	0,048	0,448	88,569
260	espulgar	0,00333	0,048	0,448	88,617
261	tapar la tierra	0,00333	0,048	0,448	88,665
262	granja de gallinas	0,00333	0,048	0,448	88,713
263	sacar tierra	0,00333	0,048	0,448	88,761
264	desflorar	0,00333	0,048	0,448	88,809
265	cuidar cabras	0,00333	0,048	0,448	88,857
266	airear tierra	0,00333	0,048	0,448	88,905
267	granja de animales	0,00333	0,048	0,448	88,953
268	cortar rosales	0,00333	0,048	0,448	89,001
269	el que ordeña	0,00333	0,048	0,448	89,049
270	preparar los muros	0,00333	0,048	0,448	89,097
271	grifo	0,00333	0,048	0,448	89,145
272	plantación en la agricultura	0,00333	0,048	0,448	89,193
273	plantar coles	0,00333	0,048	0,448	89,241
274	limpiar jardín	0,00333	0,048	0,448	89,289
275	vender	0,00333	0,048	0,448	89,337
276	guarda forestal	0,00333	0,048	0,448	89,385
277	hacer injertos	0,00333	0,048	0,448	89,433
278	limpiar caminos	0,00333	0,048	0,448	89,481
279	coger tomates	0,00333	0,048	0,448	89,529
280	recolector de peras	0,00333	0,048	0,448	89,577
281	berrero	0,00333	0,048	0,448	89,625
282	barbechar	0,00333	0,048	0,448	89,673
283	sembrar lechuga	0,00333	0,048	0,448	89,721
284	recogedor de aceitunas	0,00333	0,048	0,448	89,769
285	florear	0,00333	0,048	0,448	89,817
286	cuidador de ovejas	0,00333	0,048	0,448	89,866
287	gallina	0,00333	0,048	0,448	89,914
288	lavar estiércol	0,00309	0,048	0,448	89,962
289	hacer cuadras	0,00309	0,048	0,448	90,010
290	ingeniero agrónomo	0,00309	0,048	0,448	90,058
291	cortar las flores	0,00309	0,048	0,448	90,106
292	poner semilla	0,00309	0,048	0,448	90,154
293	riego por presión	0,00309	0,048	0,448	90,202
294	cría de cerdo	0,00309	0,048	0,448	90,250
295	artesano	0,00309	0,048	0,448	90,298
296	aporte	0,00309	0,048	0,448	90,346

297	limpiar hojas	0,00309	0,048	0,448	90,394
298	entresacar	0,00309	0,048	0,448	90,442
299	ahuchar	0,00309	0,048	0,448	90,490
300	limpiar las plantas	0,00309	0,048	0,448	90,538
301	surcar el campo	0,00309	0,048	0,448	90,586
302	tractor	0,00309	0,048	0,448	90,634
303	albañil	0,00309	0,048	0,448	90,682
304	abonar tierra	0,00309	0,048	0,448	90,730
305	limpiar establos	0,00309	0,048	0,448	90,778
306	cuidador de labranza	0,00309	0,048	0,448	90,826
307	hortelano	0,00309	0,048	0,448	90,874
308	maquinista	0,00309	0,048	0,448	90,922
309	surcar la tierra	0,00309	0,048	0,448	90,970
310	botánico	0,00309	0,048	0,448	91,018
311	ave	0,00309	0,048	0,448	91,066
312	sulfatar la tierra	0,00309	0,048	0,448	91,114
313	limpiar carreteras	0,00309	0,048	0,448	91,162
314	aflojar tierra	0,00309	0,048	0,448	91,210
315	tratamiento para parásitos	0,00309	0,048	0,448	91,258
316	sembrar cebada	0,00309	0,048	0,448	91,306
317	transportista	0,00309	0,048	0,448	91,354
318	abonar plantas	0,00309	0,048	0,448	91,402
319	horticultor	0,00309	0,048	0,448	91,451
320	limpiar los rastrojos	0,00309	0,048	0,448	91,499
321	recolector de manzanas	0,00309	0,048	0,448	91,547
322	cerdo	0,00309	0,048	0,448	91,595
323	sembrar tomates	0,00309	0,048	0,448	91,643
324	resanar	0,00287	0,048	0,448	91,691
325	echar guano	0,00287	0,048	0,448	91,739
326	herrar	0,00287	0,048	0,448	91,787
327	poner malla	0,00287	0,048	0,448	91,835
328	horadar	0,00287	0,048	0,448	91,883
329	limpiar cochinilla	0,00287	0,048	0,448	91,931
330	poner tierra barbecho	0,00287	0,048	0,448	91,979
331	limpiar los árboles	0,00287	0,048	0,448	92,027
332	limpieza	0,00287	0,048	0,448	92,075
333	levantar papas	0,00287	0,048	0,448	92,123
334	zanahoria	0,00287	0,048	0,448	92,171
335	transportar	0,00287	0,048	0,448	92,219
336	enredar	0,00287	0,048	0,448	92,267
337	perito agrícola	0,00287	0,048	0,448	92,315
338	aventar el trigo	0,00287	0,048	0,448	92,363
339	trabajo de campo	0,00287	0,048	0,448	92,411
340	riego por aspersión	0,00287	0,048	0,448	92,459
341	limpiar plantas	0,00287	0,048	0,448	92,507
342	sembrar patatas	0,00287	0,048	0,448	92,555
343	vaca	0,00287	0,048	0,448	92,603
344	pintar	0,00287	0,048	0,448	92,651
345	pelar	0,00287	0,048	0,448	92,699
346	sembrar papas	0,00287	0,048	0,448	92,747
347	abonar la siembra	0,00287	0,048	0,448	92,795
348	agrimensor	0,00287	0,048	0,448	92,843
349	vendimia	0,00287	0,048	0,448	92,891
350	hacer paredes en la tierra	0,00287	0,048	0,448	92,939
351	vivero	0,00287	0,048	0,448	92,988
352	recolector de papas	0,00287	0,048	0,448	93,036
353	podar las viñas	0,00287	0,048	0,448	93,084
354	hacer gallineros	0,00287	0,048	0,448	93,132
355	dar comida a animales	0,00287	0,048	0,448	93,180
356	plantar peras	0,00287	0,048	0,448	93,228
357	caballo	0,00287	0,048	0,448	93,276
358	recoger las hojas	0,00287	0,048	0,448	93,324
359	carretilla	0,00287	0,048	0,448	93,372
360	mayoral	0,00287	0,048	0,448	93,420
361	trabajar con el ganado	0,00267	0,048	0,448	93,468
362	estiércol	0,00267	0,048	0,448	93,516
363	montar invernadero	0,00267	0,048	0,448	93,564



364	plantar árbol	0,00267	0,048	0,448	93,612
365	derribar	0,00267	0,048	0,448	93,660
366	fumigar las parras	0,00267	0,048	0,448	93,708
367	segar el césped	0,00267	0,048	0,448	93,756
368	desortijar	0,00267	0,048	0,448	93,804
369	reforestar	0,00267	0,048	0,448	93,852
370	ingeniero apícola	0,00267	0,048	0,448	93,900
371	criar conejos	0,00267	0,048	0,448	93,948
372	desturronar	0,00267	0,048	0,448	93,996
373	escaldar	0,00267	0,048	0,448	94,044
374	sembrar aguacates	0,00267	0,048	0,448	94,092
375	quitar las malas hierbas	0,00267	0,048	0,448	94,140
376	atar	0,00267	0,048	0,448	94,188
377	semillar	0,00267	0,048	0,448	94,236
378	coger verduras	0,00267	0,048	0,448	94,284
379	limpiar el jardín	0,00267	0,048	0,448	94,332
380	arrimar tierra	0,00267	0,048	0,448	94,380
381	sembrar pimientos	0,00267	0,048	0,448	94,428
382	apañar	0,00267	0,048	0,448	94,476
383	cortar hierba	0,00267	0,048	0,448	94,524
384	plantar manzanas	0,00267	0,048	0,448	94,573
385	criar aves	0,00267	0,048	0,448	94,621
386	tijera de poda	0,00267	0,048	0,448	94,669
387	herrero	0,00267	0,048	0,448	94,717
388	cuidar plantas	0,00267	0,048	0,448	94,765
389	recoger agua	0,00267	0,048	0,448	94,813
390	caporal	0,00267	0,048	0,448	94,861
391	florista	0,00267	0,048	0,448	94,909
392	polinizar	0,00267	0,048	0,448	94,957
393	amasar	0,00267	0,048	0,448	95,005
394	regar tierra	0,00267	0,048	0,448	95,053
395	recolectar aceitunas	0,00267	0,048	0,448	95,101
396	recolector de millo	0,00267	0,048	0,448	95,149
397	pescador	0,00248	0,048	0,448	95,197
398	cortar los sarmientos	0,00248	0,048	0,448	95,245
399	hacer esquejes	0,00248	0,048	0,448	95,293
400	rosal	0,00248	0,048	0,448	95,341
401	clasificar	0,00248	0,048	0,448	95,389
402	desinsectar	0,00248	0,048	0,448	95,437
403	echar producto para las plagas	0,00248	0,048	0,448	95,485
404	afrechar	0,00248	0,048	0,448	95,533
405	transportar tierra	0,00248	0,048	0,448	95,581
406	criar cerdos	0,00248	0,048	0,448	95,629
407	geranio	0,00248	0,048	0,448	95,677
408	regar jardín	0,00248	0,048	0,448	95,725
409	regar las plantas	0,00248	0,048	0,448	95,773
410	trabajo con tractor	0,00248	0,048	0,448	95,821
411	recoger hierbas	0,00248	0,048	0,448	95,869
412	maderero	0,00248	0,048	0,448	95,917
413	abrir el agua	0,00248	0,048	0,448	95,965
414	coger peras	0,00248	0,048	0,448	96,013
415	sembrar zanahorias	0,00248	0,048	0,448	96,061
416	chofer	0,00248	0,048	0,448	96,110
417	apuntalar	0,00248	0,048	0,448	96,158
418	sERRUCHO	0,00248	0,048	0,448	96,206
419	secar	0,00248	0,048	0,448	96,254
420	limpiar la piscina	0,00248	0,048	0,448	96,302
421	cortar rosas	0,00248	0,048	0,448	96,350
422	ingeniero de montes	0,00248	0,048	0,448	96,398
423	cuidar caballos	0,00230	0,048	0,448	96,446
424	cernir	0,00230	0,048	0,448	96,494
425	tijera de corte	0,00230	0,048	0,448	96,542
426	plantar calabacera	0,00230	0,048	0,448	96,590
427	criar vacas	0,00230	0,048	0,448	96,638
428	arrancar las malas hierbas	0,00230	0,048	0,448	96,686
429	desratizar	0,00230	0,048	0,448	96,734

430	despalillar	0,00230	0,048	0,448	96,782
431	jinete	0,00230	0,048	0,448	96,830
432	azucena	0,00230	0,048	0,448	96,878
433	coger manzanas	0,00230	0,048	0,448	96,926
434	vitaminizar	0,00230	0,048	0,448	96,974
435	trabajo con tijera	0,00230	0,048	0,448	97,022
436	poner vitaminas	0,00230	0,048	0,448	97,070
437	acodar	0,00230	0,048	0,448	97,118
438	plantar judías	0,00214	0,048	0,448	97,166
439	coger huevos	0,00214	0,048	0,448	97,214
440	vendimiador	0,00214	0,048	0,448	97,262
441	roturar	0,00214	0,048	0,448	97,310
442	madera para guisar	0,00214	0,048	0,448	97,358
443	limpiar los racimos de uvas	0,00214	0,048	0,448	97,406
444	coger nísperos	0,00214	0,048	0,448	97,454
445	quitar chupones	0,00214	0,048	0,448	97,502
446	rollar	0,00214	0,048	0,448	97,550
447	verja	0,00214	0,048	0,448	97,598
448	quitar la maleza	0,00214	0,048	0,448	97,646
449	exterminio de plagas	0,00214	0,048	0,448	97,695
450	cala	0,00214	0,048	0,448	97,743
451	quitar pulgones	0,00214	0,048	0,448	97,791
452	embalar	0,00214	0,048	0,448	97,839
453	mecánico	0,00214	0,048	0,448	97,887
454	trabajo con carretilla	0,00214	0,048	0,448	97,935
455	limpiar malas hierbas	0,00198	0,048	0,448	97,983
456	plantar batatas	0,00198	0,048	0,448	98,031
457	coger naranjas	0,00198	0,048	0,448	98,079
458	juntar macetas	0,00198	0,048	0,448	98,127
459	poner fertilizante	0,00198	0,048	0,448	98,175
460	olivarero	0,00198	0,048	0,448	98,223
461	quemar	0,00198	0,048	0,448	98,271
462	matanza	0,00198	0,048	0,448	98,319
463	asentar	0,00198	0,048	0,448	98,367
464	quitar hijos	0,00198	0,048	0,448	98,415
465	poner riego por goteo	0,00198	0,048	0,448	98,463
466	quitar flores secas	0,00198	0,048	0,448	98,511
467	clavel	0,00198	0,048	0,448	98,559
468	carretero	0,00184	0,048	0,448	98,607
469	coger aguacates	0,00184	0,048	0,448	98,655
470	sostener	0,00184	0,048	0,448	98,703
471	cargar	0,00184	0,048	0,448	98,751
472	ficus	0,00184	0,048	0,448	98,799
473	plantar ajos porros	0,00184	0,048	0,448	98,847
474	capataz agrícola	0,00184	0,048	0,448	98,895
475	transportar productos	0,00184	0,048	0,448	98,943
476	regar con manguera	0,00184	0,048	0,448	98,991
477	cambiar la tierra	0,00184	0,048	0,448	99,039
478	echar de comer	0,00171	0,048	0,448	99,087
479	rapador	0,00171	0,048	0,448	99,135
480	avicultura	0,00171	0,048	0,448	99,183
481	regar césped	0,00171	0,048	0,448	99,232
482	lavar	0,00171	0,048	0,448	99,280
483	poner abono	0,00171	0,048	0,448	99,328
484	strelitzia	0,00171	0,048	0,448	99,376
485	limpiar las camas	0,00159	0,048	0,448	99,424
486	plantar césped	0,00159	0,048	0,448	99,472
487	fertilizar	0,00159	0,048	0,448	99,520
488	plantar semillas	0,00159	0,048	0,448	99,568
489	poner insecticida	0,00159	0,048	0,448	99,616
490	regar árboles	0,00159	0,048	0,448	99,664
491	helecho	0,00159	0,048	0,448	99,712
492	castaña	0,00147	0,048	0,448	99,760
493	recoger paja	0,00147	0,048	0,448	99,808
494	nuez	0,00127	0,048	0,448	99,856
495	níspero	0,00118	0,048	0,448	99,904
496	ciruela	0,00110	0,048	0,448	99,952

497 mango 0,00102 0,048 0,448 100,000

### Centro 14 'Los animales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,80667	4,972	91,031	04,972
2	gato	0,73626	4,751	86,996	09,723
3	vaca	0,48701	3,674	67,265	13,397
4	caballo	0,42374	3,576	65,471	16,973
5	gallina	0,39878	3,404	62,332	20,377
6	pájaro	0,37789	3,404	62,332	23,782
7	burro	0,33706	2,939	53,812	26,721
8	cabra	0,30446	2,817	51,570	29,537
9	león	0,29369	2,890	52,915	32,427
10	tigre	0,23473	2,400	43,946	34,827
11	conejo	0,21718	2,008	36,771	36,836
12	oveja	0,21261	2,106	38,565	38,942
13	elefante	0,20701	2,155	39,462	41,097
14	paloma	0,20123	2,131	39,013	43,228
15	cerdo	0,18207	1,641	30,045	44,869
16	ratón	0,16216	1,567	28,700	46,436
17	toro	0,15795	1,396	25,561	47,832
18	gallo	0,14981	1,421	26,009	49,253
19	loro	0,12200	1,372	25,112	50,625
20	pato	0,12191	1,176	21,525	51,800
21	jirafa	0,11351	1,347	24,664	53,147
22	lagarto	0,10494	1,298	23,767	54,445
23	pollo	0,10407	1,078	19,731	55,523
24	serpiente	0,10253	1,151	21,076	56,674
25	cocodrilo	0,10099	1,298	23,767	57,972
26	mosca	0,09644	1,004	18,386	58,976
27	mono	0,09632	1,225	22,422	60,201
28	tortuga	0,09364	0,882	16,143	61,083
29	camello	0,09224	0,906	16,592	61,989
30	pez	0,07625	0,882	16,143	62,870
31	yegua	0,06899	0,686	12,556	63,556
32	mulo	0,06738	0,686	12,556	64,242
33	buey	0,06208	0,539	9,865	64,781
34	ballena	0,06110	0,857	15,695	65,638
35	tiburón	0,05715	0,759	13,901	66,397
36	pantera	0,05637	0,661	12,108	67,059
37	mosquito	0,05596	0,637	11,659	67,695
38	rana	0,05452	0,539	9,865	68,234
39	abeja	0,05306	0,612	11,211	68,846
40	cebra	0,05188	0,637	11,659	69,483
41	rata	0,05178	0,563	10,314	70,047
42	leopardo	0,05137	0,612	11,211	70,659
43	pavo	0,04959	0,563	10,314	71,222
44	hormiga	0,04676	0,588	10,762	71,810
45	ardilla	0,04523	0,490	8,969	72,300
46	cucaracha	0,04514	0,514	9,417	72,814
47	mariposa	0,04499	0,588	10,762	73,402
48	hipopótamo	0,04494	0,563	10,314	73,965
49	(pájaro) canario	0,04360	0,416	7,623	74,382
50	delfín	0,04236	0,612	11,211	74,994
51	águila	0,04155	0,563	10,314	75,557
52	oso	0,04111	0,563	10,314	76,120
53	pulga	0,03945	0,441	8,072	76,561
54	cordero	0,03892	0,465	8,520	77,027
55	periquito	0,03773	0,416	7,623	77,443
56	gacela	0,03486	0,441	8,072	77,884
57	liebre	0,03263	0,343	6,278	78,227
58	asno	0,03170	0,392	7,175	78,619
59	búho	0,02924	0,318	5,830	78,937
60	carnero	0,02816	0,343	6,278	79,280

61	lobo	0,02734	0,318	5,830	79,598
62	hiena	0,02660	0,392	7,175	79,990
63	avestruz	0,02649	0,318	5,830	80,309
64	gorila	0,02619	0,367	6,726	80,676
65	gaviota	0,02399	0,294	5,381	80,970
66	araña	0,02352	0,318	5,830	81,288
67	grillo	0,02315	0,294	5,381	81,582
68	mirlo	0,02307	0,269	4,933	81,852
69	culebra	0,02297	0,269	4,933	82,121
70	foca	0,02261	0,367	6,726	82,488
71	tórtola	0,02258	0,294	5,381	82,782
72	ñu	0,02249	0,245	4,484	83,027
73	sapo	0,02092	0,171	3,139	83,199
74	ternero	0,02060	0,196	3,587	83,395
75	murciélago	0,02046	0,294	5,381	83,688
76	chimpancé	0,02030	0,245	4,484	83,933
77	cernícalo	0,01975	0,220	4,036	84,154
78	caimán	0,01947	0,269	4,933	84,423
79	rinoceronte	0,01932	0,294	5,381	84,717
80	guepardo	0,01926	0,245	4,484	84,962
81	orca	0,01902	0,269	4,933	85,231
82	buitre	0,01809	0,294	5,381	85,525
83	hámster	0,01722	0,196	3,587	85,721
84	hurón	0,01711	0,196	3,587	85,917
85	lombriz	0,01629	0,122	2,242	86,040
86	pingüino	0,01578	0,269	4,933	86,309
87	iguana	0,01578	0,171	3,139	86,481
88	sardina	0,01552	0,294	5,381	86,774
89	ganso	0,01549	0,147	2,691	86,921
90	baifo	0,01545	0,196	3,587	87,117
91	gusano	0,01521	0,196	3,587	87,313
92	avispa	0,01490	0,147	2,691	87,460
93	garrapata	0,01483	0,196	3,587	87,656
94	piojo	0,01458	0,171	3,139	87,828
95	cuca	0,01456	0,147	2,691	87,975
96	oca	0,01447	0,147	2,691	88,121
97	cuervo	0,01443	0,171	3,139	88,293
98	cabrito	0,01441	0,196	3,587	88,489
99	sama	0,01370	0,196	3,587	88,685
100	cochino	0,01367	0,122	2,242	88,807
101	ciervo	0,01355	0,220	4,036	89,028
102	perenquén	0,01332	0,122	2,242	89,150
103	orangután	0,01327	0,196	3,587	89,346
104	zorro	0,01311	0,147	2,691	89,493
105	perdiz	0,01303	0,196	3,587	89,689
106	potro	0,01243	0,098	1,794	89,787
107	caracol	0,01213	0,171	3,139	89,958
108	becerro	0,01199	0,122	2,242	90,081
109	jabalí	0,01198	0,122	2,242	90,203
110	lechuza	0,01185	0,147	2,691	90,350
111	cisne	0,01184	0,171	3,139	90,522
112	escarabajo	0,01177	0,196	3,587	90,718
113	lince	0,01169	0,147	2,691	90,865
114	codorniz	0,01159	0,122	2,242	90,987
115	pescado	0,01155	0,147	2,691	91,134
116	lagartija	0,01144	0,171	3,139	91,305
117	canguro	0,01134	0,147	2,691	91,452
118	chinche	0,01115	0,122	2,242	91,575
119	libélula	0,01099	0,171	3,139	91,746
120	jilguero	0,01067	0,147	2,691	91,893
121	ave	0,01063	0,098	1,794	91,991
122	mero	0,01033	0,196	3,587	92,187
123	poni	0,01017	0,122	2,242	92,310
124	merluza	0,01011	0,196	3,587	92,506
125	saltamontes	0,00978	0,098	1,794	92,603
126	papagayo	0,00932	0,098	1,794	92,701
127	cotorra	0,00927	0,122	2,242	92,824

128	vieja	0,00910	0,171	3,139	92,995
129	mariquita	0,00907	0,171	3,139	93,167
130	cacatúa	0,00904	0,147	2,691	93,314
131	pulpo	0,00900	0,147	2,691	93,461
132	golondrina	0,00881	0,098	1,794	93,559
133	abejorro	0,00875	0,098	1,794	93,657
134	ciempiés	0,00858	0,147	2,691	93,804
135	dinosaurio	0,00835	0,049	0,897	93,853
136	jaguar	0,00816	0,171	3,139	94,024
137	mamut	0,00805	0,098	1,794	94,122
138	erizo	0,00733	0,073	1,345	94,195
139	atún	0,00710	0,098	1,794	94,293
140	tití	0,00693	0,098	1,794	94,391
141	reno	0,00657	0,073	1,345	94,465
142	pez espada	0,00646	0,122	2,242	94,587
143	(pájaro) capirote	0,00643	0,049	0,897	94,636
144	camaleón	0,00637	0,098	1,794	94,734
145	bicho	0,00634	0,049	0,897	94,783
146	abubilla	0,00626	0,098	1,794	94,881
147	mofeta	0,00617	0,049	0,897	94,930
148	nutria	0,00613	0,098	1,794	95,028
149	(oso) panda	0,00613	0,073	1,345	95,102
150	cigarra	0,00586	0,122	2,242	95,224
151	insecto	0,00575	0,073	1,345	95,298
152	ruiseñor	0,00561	0,073	1,345	95,371
153	pichón	0,00535	0,049	0,897	95,420
154	gorrión	0,00518	0,122	2,242	95,542
155	flamenco	0,00517	0,098	1,794	95,640
156	boa	0,00515	0,073	1,345	95,714
157	búfalo	0,00513	0,073	1,345	95,787
158	cangrejo	0,00498	0,073	1,345	95,861
159	reptil	0,00487	0,073	1,345	95,934
160	chicharro	0,00472	0,073	1,345	96,008
161	cigüeña	0,00464	0,098	1,794	96,106
162	anfibio	0,00448	0,024	0,448	96,130
163	bóxer	0,00448	0,024	0,448	96,155
164	pardela	0,00446	0,049	0,897	96,204
165	pavo real	0,00444	0,049	0,897	96,253
166	koala	0,00444	0,049	0,897	96,302
167	puma	0,00438	0,049	0,897	96,351
168	garza	0,00428	0,049	0,897	96,400
169	llama	0,00426	0,073	1,345	96,473
170	dálmata	0,00416	0,024	0,448	96,498
171	lenguado	0,00414	0,049	0,897	96,547
172	renacuajo	0,00401	0,049	0,897	96,596
173	topo	0,00395	0,049	0,897	96,645
174	bisonte	0,00392	0,073	1,345	96,718
175	simio	0,00389	0,049	0,897	96,767
176	morsa	0,00388	0,073	1,345	96,841
177	calamar	0,00387	0,073	1,345	96,914
178	pastor alemán	0,00387	0,024	0,448	96,939
179	caballa	0,00387	0,024	0,448	96,963
180	alce	0,00387	0,024	0,448	96,988
181	dromedario	0,00376	0,073	1,345	97,061
182	raya	0,00375	0,049	0,897	97,110
183	halcón	0,00372	0,049	0,897	97,159
184	sarantontón	0,00372	0,049	0,897	97,208
185	pájaro pinto	0,00359	0,024	0,448	97,232
186	impala	0,00359	0,024	0,448	97,257
187	cervatillo	0,00349	0,049	0,897	97,306
188	antoñito	0,00346	0,049	0,897	97,355
189	alondra	0,00343	0,049	0,897	97,404
190	salmonete	0,00337	0,073	1,345	97,477
191	pájaro linacero	0,00333	0,024	0,448	97,502
192	babosa	0,00323	0,049	0,897	97,551
193	cherne	0,00314	0,073	1,345	97,624
194	uro	0,00309	0,024	0,448	97,649

195	gamba	0,00301	0,073	1,345	97,722
196	comadreja	0,00300	0,049	0,897	97,771
197	quícara	0,00287	0,024	0,448	97,796
198	serpiente pitón	0,00287	0,024	0,448	97,820
199	colibrí	0,00286	0,049	0,897	97,869
200	pez martillo	0,00279	0,049	0,897	97,918
201	pájaro mulo	0,00267	0,024	0,448	97,943
202	sepia	0,00267	0,024	0,448	97,967
203	triguero	0,00267	0,024	0,448	97,992
204	palmero	0,00267	0,024	0,448	98,016
205	bacalao	0,00249	0,049	0,897	98,065
206	marsupial	0,00248	0,024	0,448	98,090
207	pajarita	0,00248	0,024	0,448	98,114
208	tucán	0,00248	0,024	0,448	98,139
209	aguillilla	0,00248	0,024	0,448	98,163
210	guirre	0,00246	0,049	0,897	98,212
211	león marino	0,00245	0,049	0,897	98,261
212	águila pescadora	0,00230	0,024	0,448	98,286
213	gatopardo	0,00230	0,024	0,448	98,310
214	boquerón	0,00230	0,024	0,448	98,335
215	alacrán	0,00224	0,049	0,897	98,384
216	sargo	0,00224	0,049	0,897	98,433
217	salamandra	0,00221	0,049	0,897	98,482
218	abobito	0,00214	0,024	0,448	98,506
219	escorpión	0,00214	0,024	0,448	98,530
220	águila quebrantahuesos	0,00214	0,024	0,448	98,555
221	oso pardo	0,00214	0,024	0,448	98,579
222	anaconda	0,00208	0,049	0,897	98,628
223	mejillón	0,00203	0,049	0,897	98,677
224	ninfa	0,00198	0,024	0,448	98,702
225	cóndor	0,00184	0,024	0,448	98,726
226	chopa	0,00184	0,024	0,448	98,751
227	ornitorrinco	0,00172	0,049	0,897	98,800
228	breca	0,00171	0,024	0,448	98,824
229	cefalópodo	0,00171	0,024	0,448	98,849
230	ánade	0,00171	0,024	0,448	98,873
231	grulla	0,00170	0,049	0,897	98,922
232	arce	0,00166	0,049	0,897	98,971
233	cormorán	0,00159	0,024	0,448	98,996
234	gamo	0,00159	0,024	0,448	99,020
235	picudo rojo	0,00159	0,024	0,448	99,045
236	visón	0,00150	0,049	0,897	99,094
237	pinzón azul	0,00147	0,024	0,448	99,118
238	petirrojo	0,00147	0,024	0,448	99,143
239	cabrilla	0,00147	0,024	0,448	99,167
240	gorgojo	0,00147	0,024	0,448	99,192
241	morena	0,00137	0,024	0,448	99,216
242	gato montés	0,00137	0,024	0,448	99,241
243	almeja	0,00137	0,024	0,448	99,265
244	puercoespín	0,00137	0,024	0,448	99,290
245	mochuelo	0,00137	0,024	0,448	99,314
246	tiranosaurio	0,00137	0,024	0,448	99,339
247	lubina	0,00137	0,024	0,448	99,363
248	chacal	0,00127	0,024	0,448	99,388
249	corvina	0,00127	0,024	0,448	99,412
250	macho	0,00118	0,024	0,448	99,437
251	oso polar	0,00118	0,024	0,448	99,461
252	gusano de seda	0,00118	0,024	0,448	99,486
253	guacamayo	0,00118	0,024	0,448	99,510
254	pollino	0,00118	0,024	0,448	99,535
255	pájaro carpintero	0,00118	0,024	0,448	99,559
256	suricato	0,00110	0,024	0,448	99,584
257	oso hormiguero	0,00110	0,024	0,448	99,608
258	manatí	0,00102	0,024	0,448	99,633
259	macaco	0,00094	0,024	0,448	99,657
260	lapa	0,00094	0,024	0,448	99,682
261	coatí	0,00094	0,024	0,448	99,706

262	salmón	0,00094	0,024	0,448	99,731
263	angula	0,00088	0,024	0,448	99,755
264	medusa	0,00081	0,024	0,448	99,780
265	lebrancho	0,00076	0,024	0,448	99,804
266	víbora	0,00076	0,024	0,448	99,829
267	pulgón	0,00070	0,024	0,448	99,853
268	boga	0,00070	0,024	0,448	99,878
269	pelícano	0,00070	0,024	0,448	99,902
270	erizo de tierra	0,00065	0,024	0,448	99,927
271	erizo de mar	0,00060	0,024	0,448	99,951
272	estrella de mar	0,00056	0,024	0,448	99,976
273	tiburón manta	0,00052	0,024	0,448	100,000

## Centro 15 'Juegos y distracciones'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,58016	5,816	69,058	05,816
2	ajedrez	0,30229	3,437	40,807	09,252
3	cartas	0,29117	3,210	38,117	12,462
4	cine	0,27795	3,361	39,910	15,823
5	fútbol	0,26154	2,946	34,978	18,769
6	oca	0,23232	2,492	29,596	21,261
7	dominó	0,19317	2,153	25,561	23,414
8	tenis	0,18495	2,304	27,354	25,718
9	baraja	0,18334	1,926	22,870	27,644
10	damas	0,17369	2,077	24,664	29,721
11	baloncesto	0,16597	2,002	23,767	31,722
12	teatro	0,13525	1,850	21,973	33,573
13	escondite	0,12326	1,473	17,489	35,045
14	lotería	0,12022	1,360	16,143	36,405
15	tele(visión)	0,11779	1,586	18,834	37,991
16	comba	0,11676	1,246	14,798	39,237
17	bingo	0,11170	1,397	16,592	40,634
18	pelota	0,10851	1,246	14,798	41,881
19	soga	0,10779	1,322	15,695	43,202
20	pasear	0,09787	1,284	15,247	44,486
21	natación	0,09340	1,208	14,350	45,695
22	leer	0,09191	1,208	14,350	46,903
23	nadar	0,08941	1,246	14,798	48,150
24	monopoly	0,08273	0,982	11,659	49,131
25	póquer	0,07663	0,869	10,314	50,000
26	mus	0,07256	0,793	9,417	50,793
27	golf	0,06850	0,906	10,762	51,699
28	dado	0,06661	0,793	9,417	52,492
29	cinquillo	0,06484	0,831	9,865	53,323
30	bailar	0,06036	0,793	9,417	54,116
31	crucigrama	0,05722	0,793	9,417	54,909
32	tres en raya	0,05536	0,718	8,520	55,627
33	lectura	0,05347	0,793	9,417	56,420
34	baile	0,05294	0,642	7,623	57,062
35	petanca	0,05100	0,642	7,623	57,704
36	balonmano	0,04785	0,566	6,726	58,270
37	teje	0,04523	0,566	6,726	58,837
38	pintar	0,04503	0,642	7,623	59,479
39	volei(bol)	0,04443	0,604	7,175	60,083
40	cantar	0,04262	0,566	6,726	60,650
41	corr(it)o	0,03964	0,491	5,830	61,140
42	sudoku	0,03730	0,415	4,933	61,556
43	concierto	0,03705	0,566	6,726	62,122
44	ping-pong	0,03658	0,453	5,381	62,576
45	(juego del) palo	0,03649	0,378	4,484	62,953
46	música	0,03633	0,604	7,175	63,557
47	playa	0,03549	0,491	5,830	64,048
48	paseo	0,03405	0,529	6,278	64,577

49	caminar	0,03310	0,453	5,381	65,030
50	clavo	0,03243	0,415	4,933	65,446
51	correr	0,03230	0,491	5,830	65,937
52	saltar	0,03226	0,378	4,484	66,314
53	trivial	0,03030	0,378	4,484	66,692
54	boliche	0,02967	0,378	4,484	67,069
55	ópera	0,02898	0,453	5,381	67,523
56	cogida	0,02893	0,378	4,484	67,900
57	balonvolea	0,02848	0,378	4,484	68,278
58	aro	0,02776	0,302	3,587	68,580
59	ver (la) tele(visión)	0,02692	0,453	5,381	69,033
60	canasta	0,02576	0,340	4,036	69,373
61	bridge	0,02556	0,302	3,587	69,675
62	película	0,02545	0,340	4,036	70,015
63	gallin(it)a ciega	0,02536	0,378	4,484	70,393
64	fútbolín	0,02492	0,340	4,036	70,733
65	excursión	0,02485	0,340	4,036	71,073
66	piola	0,02351	0,264	3,139	71,337
67	gimnasia	0,02303	0,340	4,036	71,677
68	ronda	0,02271	0,302	3,587	71,979
69	subastado	0,02212	0,264	3,139	72,243
70	naipes	0,02208	0,264	3,139	72,508
71	cor(it)o	0,02190	0,264	3,139	72,772
72	lucha canaria	0,02051	0,264	3,139	73,036
73	bolos	0,02033	0,264	3,139	73,301
74	coser	0,01982	0,340	4,036	73,640
75	senderismo	0,01971	0,264	3,139	73,905
76	zarzuela	0,01951	0,302	3,587	74,207
77	escribir	0,01886	0,264	3,139	74,471
78	puzle	0,01873	0,264	3,139	74,736
79	boxeo	0,01762	0,189	2,242	74,924
80	tejo	0,01719	0,227	2,691	75,151
81	calimbre	0,01636	0,227	2,691	75,378
82	envite	0,01633	0,227	2,691	75,604
83	damero	0,01601	0,151	1,794	75,755
84	juegos reunidos	0,01588	0,189	2,242	75,944
85	(un dos tres) caravana (es)	0,01550	0,189	2,242	76,133
86	adivinanza	0,01532	0,227	2,691	76,360
87	carrera	0,01466	0,227	2,691	76,586
88	balón	0,01464	0,189	2,242	76,775
89	oír música	0,01463	0,227	2,691	77,002
90	viaje	0,01453	0,227	2,691	77,228
91	pañuel(it)o	0,01449	0,189	2,242	77,417
92	autodefinido	0,01432	0,227	2,691	77,644
93	ruleta	0,01429	0,189	2,242	77,832
94	ballet	0,01422	0,264	3,139	78,097
95	trompo	0,01407	0,189	2,242	78,285
96	quiniela	0,01407	0,189	2,242	78,474
97	carrera de coches	0,01397	0,189	2,242	78,663
98	remo	0,01369	0,189	2,242	78,852
99	canicas	0,01368	0,189	2,242	79,041
100	circo	0,01320	0,227	2,691	79,267
101	tute	0,01307	0,151	1,794	79,418
102	ir al teatro	0,01250	0,189	2,242	79,607
103	billar	0,01231	0,189	2,242	79,796
104	libro	0,01218	0,151	1,794	79,947
105	cometa	0,01215	0,189	2,242	80,136
106	siete y media	0,01215	0,151	1,794	80,287
107	elástico	0,01211	0,151	1,794	80,438
108	bicicleta	0,01164	0,151	1,794	80,589
109	bordar	0,01157	0,227	2,691	80,816
110	viajar	0,01154	0,227	2,691	81,042
111	frontón	0,01136	0,151	1,794	81,193
112	danza	0,01135	0,151	1,794	81,344
113	solitario	0,01109	0,113	1,345	81,458
114	radio	0,01103	0,189	2,242	81,647
115	casino	0,01102	0,151	1,794	81,798



116	brilé	0,01089	0,189	2,242	81,986
117	pasapalabra	0,01042	0,113	1,345	82,100
118	tobogán	0,01026	0,151	1,794	82,251
119	lucha	0,01023	0,113	1,345	82,364
120	chinos	0,01008	0,151	1,794	82,515
121	raqueta	0,00948	0,113	1,345	82,628
122	muñeca	0,00946	0,151	1,794	82,779
123	canto	0,00940	0,151	1,794	82,931
124	patín	0,00930	0,113	1,345	83,044
125	patinaje	0,00927	0,151	1,794	83,195
126	dibujar	0,00867	0,113	1,345	83,308
127	pádel	0,00849	0,113	1,345	83,421
128	ciclismo	0,00830	0,113	1,345	83,535
129	chapas	0,00798	0,113	1,345	83,648
130	kárate	0,00798	0,113	1,345	83,761
131	deporte	0,00794	0,113	1,345	83,875
132	pintura	0,00781	0,151	1,794	84,026
133	recortable	0,00781	0,113	1,345	84,139
134	matarile	0,00775	0,076	0,897	84,215
135	barco	0,00737	0,113	1,345	84,328
136	parque	0,00733	0,113	1,345	84,441
137	dardo	0,00720	0,076	0,897	84,517
138	escalera	0,00706	0,113	1,345	84,630
139	brincar	0,00704	0,076	0,897	84,705
140	pasatiempo	0,00683	0,076	0,897	84,781
141	salto	0,00668	0,076	0,897	84,856
142	juego	0,00667	0,076	0,897	84,932
143	estadio	0,00667	0,076	0,897	85,008
144	conferencia	0,00655	0,113	1,345	85,121
145	cuento	0,00653	0,076	0,897	85,196
146	saltar a la cuerda	0,00647	0,076	0,897	85,272
147	tiovivo	0,00647	0,076	0,897	85,347
148	play(station)	0,00646	0,076	0,897	85,423
149	ordenador	0,00644	0,151	1,794	85,574
150	continental	0,00643	0,076	0,897	85,650
151	cocinar	0,00636	0,151	1,794	85,801
152	montar a caballo	0,00636	0,113	1,345	85,914
153	equitación	0,00634	0,076	0,897	85,989
154	atletismo	0,00619	0,076	0,897	86,065
155	noria	0,00619	0,113	1,345	86,178
156	hockey	0,00597	0,076	0,897	86,254
157	vela	0,00576	0,076	0,897	86,329
158	piscina	0,00571	0,076	0,897	86,405
159	casitas	0,00545	0,076	0,897	86,480
160	prend(it)a	0,00544	0,113	1,345	86,594
161	cafetería	0,00535	0,076	0,897	86,669
162	videojuego	0,00524	0,076	0,897	86,745
163	canción	0,00517	0,076	0,897	86,820
164	hotel	0,00517	0,076	0,897	86,896
165	carrera de sacos	0,00517	0,076	0,897	86,971
166	revista	0,00517	0,076	0,897	87,047
167	campo	0,00514	0,076	0,897	87,122
168	yoyó	0,00514	0,076	0,897	87,198
169	juego de mesa	0,00504	0,076	0,897	87,273
170	auditorio	0,00501	0,076	0,897	87,349
171	burro	0,00501	0,076	0,897	87,424
172	vídeo	0,00494	0,076	0,897	87,500
173	game boy	0,00480	0,076	0,897	87,576
174	hablar con amigos	0,00478	0,076	0,897	87,651
175	chascona	0,00478	0,076	0,897	87,727
176	primitiva	0,00465	0,076	0,897	87,802
177	escuchar música	0,00465	0,076	0,897	87,878
178	juego de ordenador	0,00461	0,076	0,897	87,953
179	cluedo	0,00461	0,076	0,897	88,029
180	biblioteca	0,00451	0,076	0,897	88,104
181	perrito	0,00451	0,076	0,897	88,180
182	parque infantil	0,00448	0,038	0,448	88,218

183	volei(bol) playa	0,00448	0,038	0,448	88,255
184	lotería nacional	0,00448	0,038	0,448	88,293
185	corro de niños	0,00448	0,038	0,448	88,331
186	cinematógrafo	0,00448	0,038	0,448	88,369
187	parchesis	0,00448	0,038	0,448	88,406
188	máquina tragaperras	0,00448	0,038	0,448	88,444
189	pilates	0,00444	0,076	0,897	88,520
190	pictionary	0,00419	0,076	0,897	88,595
191	monopatín	0,00419	0,076	0,897	88,671
192	autodefinidos	0,00416	0,038	0,448	88,708
193	mojón	0,00416	0,038	0,448	88,746
194	piola y muda	0,00416	0,038	0,448	88,784
195	cricket	0,00416	0,038	0,448	88,822
196	viudo	0,00416	0,038	0,448	88,860
197	parque temático	0,00416	0,038	0,448	88,897
198	conga	0,00416	0,038	0,448	88,935
199	pirla	0,00416	0,038	0,448	88,973
200	marioneta	0,00416	0,038	0,448	89,011
201	manualidades	0,00414	0,076	0,897	89,086
202	scrabble	0,00414	0,076	0,897	89,162
203	comedia	0,00412	0,076	0,897	89,237
204	sopa de letras	0,00406	0,076	0,897	89,313
205	hacer punto	0,00394	0,076	0,897	89,388
206	máquina	0,00389	0,076	0,897	89,464
207	veo veo	0,00387	0,038	0,448	89,502
208	columpio	0,00387	0,038	0,448	89,539
209	baraja siete y treinta	0,00387	0,038	0,448	89,577
210	ver un partido de tenis	0,00387	0,038	0,448	89,615
211	pala	0,00387	0,038	0,448	89,653
212	lucha grecorromana	0,00387	0,038	0,448	89,690
213	tres en cruz	0,00387	0,038	0,448	89,728
214	salir con los amigos	0,00387	0,038	0,448	89,766
215	juego educativo	0,00387	0,038	0,448	89,804
216	prensa	0,00387	0,038	0,448	89,841
217	zanga	0,00387	0,038	0,448	89,879
218	yudo	0,00384	0,076	0,897	89,955
219	ir de compras	0,00376	0,076	0,897	90,030
220	internet	0,00369	0,076	0,897	90,106
221	que te cojo	0,00367	0,076	0,897	90,181
222	carrera de motos	0,00367	0,076	0,897	90,257
223	electrónico	0,00359	0,038	0,448	90,295
224	ver un partido de fútbol	0,00359	0,038	0,448	90,332
225	séptimo y uno	0,00359	0,038	0,448	90,370
226	parque zoológico	0,00359	0,038	0,448	90,408
227	envido	0,00359	0,038	0,448	90,446
228	juego de la silla	0,00359	0,038	0,448	90,483
229	burro robado	0,00359	0,038	0,448	90,521
230	pie cojo	0,00359	0,038	0,448	90,559
231	rueda	0,00359	0,038	0,448	90,597
232	hula-hop	0,00359	0,038	0,448	90,634
233	taichi	0,00359	0,038	0,448	90,672
234	cabalgar	0,00359	0,038	0,448	90,710
235	plantar plantas	0,00359	0,038	0,448	90,748
236	balompié	0,00359	0,038	0,448	90,785
237	pinacle	0,00359	0,038	0,448	90,823
238	futbito	0,00359	0,038	0,448	90,861
239	música clásica	0,00350	0,076	0,897	90,937
240	ganchillo	0,00342	0,076	0,897	91,012
241	costura	0,00333	0,038	0,448	91,050
242	entrelazados	0,00333	0,038	0,448	91,088
243	whist	0,00333	0,038	0,448	91,125
244	periódico	0,00333	0,038	0,448	91,163
245	ciento uno	0,00333	0,038	0,448	91,201
246	romería	0,00333	0,038	0,448	91,239
247	buque	0,00333	0,038	0,448	91,276
248	navegar botes	0,00333	0,038	0,448	91,314
249	comer en restaurante	0,00333	0,038	0,448	91,352

250	cuarenta y una	0,00333	0,038	0,448	91,390
251	verbena	0,00333	0,038	0,448	91,427
252	anillito	0,00333	0,038	0,448	91,465
253	rumi	0,00333	0,038	0,448	91,503
254	moto	0,00333	0,038	0,448	91,541
255	fútbol sala	0,00333	0,038	0,448	91,579
256	punto de cruz	0,00331	0,076	0,897	91,654
257	estampa	0,00309	0,038	0,448	91,692
258	caldereta	0,00309	0,038	0,448	91,730
259	salpicón de letras	0,00309	0,038	0,448	91,767
260	reunirse	0,00309	0,038	0,448	91,805
261	soldadito	0,00309	0,038	0,448	91,843
262	club de bailes	0,00309	0,038	0,448	91,881
263	juego didáctico	0,00309	0,038	0,448	91,918
264	backgammon	0,00309	0,038	0,448	91,956
265	pedal	0,00309	0,038	0,448	91,994
266	alpinismo	0,00309	0,038	0,448	92,032
267	juego de coches	0,00309	0,038	0,448	92,069
268	barco recreo	0,00309	0,038	0,448	92,107
269	charlar	0,00309	0,038	0,448	92,145
270	hiley	0,00309	0,038	0,448	92,183
271	bricolaje	0,00309	0,038	0,448	92,221
272	julepe	0,00309	0,038	0,448	92,258
273	el clavo en la arena	0,00309	0,038	0,448	92,296
274	scattergories	0,00309	0,038	0,448	92,334
275	hockey hierba	0,00309	0,038	0,448	92,372
276	perrito agachado	0,00309	0,038	0,448	92,409
277	béisbol	0,00309	0,038	0,448	92,447
278	carrusel	0,00294	0,076	0,897	92,523
279	pasear en bici(cleta)	0,00289	0,076	0,897	92,598
280	escondida	0,00287	0,038	0,448	92,636
281	damas chinas	0,00287	0,038	0,448	92,674
282	esquí acuático	0,00287	0,038	0,448	92,711
283	salto a caballo	0,00287	0,038	0,448	92,749
284	palabras cruzadas	0,00287	0,038	0,448	92,787
285	fotografía	0,00287	0,038	0,448	92,825
286	once	0,00287	0,038	0,448	92,863
287	ruleta rusa	0,00287	0,038	0,448	92,900
288	burro contado	0,00287	0,038	0,448	92,938
289	museo	0,00287	0,038	0,448	92,976
290	rugby	0,00287	0,038	0,448	93,014
291	visitar museos	0,00287	0,038	0,448	93,051
292	montar bicicleta	0,00287	0,038	0,448	93,089
293	juego de calle	0,00287	0,038	0,448	93,127
294	ballet sobre patín	0,00287	0,038	0,448	93,165
295	hockey hielo	0,00287	0,038	0,448	93,202
296	party	0,00286	0,076	0,897	93,278
297	estudiar	0,00274	0,076	0,897	93,353
298	tres en uno	0,00267	0,038	0,448	93,391
299	plantar flores	0,00267	0,038	0,448	93,429
300	tula	0,00267	0,038	0,448	93,467
301	cojo y queda	0,00267	0,038	0,448	93,505
302	comida familiar	0,00267	0,038	0,448	93,542
303	wii	0,00267	0,038	0,448	93,580
304	salta a la soga	0,00267	0,038	0,448	93,618
305	solitario chino	0,00267	0,038	0,448	93,656
306	motocicleta	0,00267	0,038	0,448	93,693
307	piano bar	0,00267	0,038	0,448	93,731
308	recitar	0,00267	0,038	0,448	93,769
309	trapo quemado	0,00267	0,038	0,448	93,807
310	hockey ruedas	0,00267	0,038	0,448	93,844
311	yoga	0,00267	0,038	0,448	93,882
312	familia	0,00267	0,038	0,448	93,920
313	arranca cebolla	0,00267	0,038	0,448	93,958
314	colorear	0,00267	0,038	0,448	93,995
315	reunión	0,00267	0,038	0,448	94,033
316	tirarse nieve	0,00267	0,038	0,448	94,071

317	rol	0,00267	0,038	0,448	94,109
318	malabares	0,00267	0,038	0,448	94,147
319	carrera de caballos	0,00267	0,038	0,448	94,184
320	tres en línea	0,00267	0,038	0,448	94,222
321	baile de taifa	0,00248	0,038	0,448	94,260
322	ir a tomar algo	0,00248	0,038	0,448	94,298
323	pumba	0,00248	0,038	0,448	94,335
324	hundir la flota	0,00248	0,038	0,448	94,373
325	pedalear	0,00248	0,038	0,448	94,411
326	cena con amigos	0,00248	0,038	0,448	94,449
327	scalextric	0,00248	0,038	0,448	94,486
328	euromillón	0,00248	0,038	0,448	94,524
329	piano	0,00248	0,038	0,448	94,562
330	disco	0,00248	0,038	0,448	94,600
331	incógnito	0,00248	0,038	0,448	94,637
332	pasear en burro	0,00248	0,038	0,448	94,675
333	pelotari	0,00248	0,038	0,448	94,713
334	jugar a los palos	0,00248	0,038	0,448	94,751
335	rompecabezas	0,00248	0,038	0,448	94,789
336	carro	0,00248	0,038	0,448	94,826
337	acertijo	0,00248	0,038	0,448	94,864
338	tenis de mesa	0,00248	0,038	0,448	94,902
339	limpieza	0,00248	0,038	0,448	94,940
340	musical	0,00248	0,038	0,448	94,977
341	club náutico	0,00248	0,038	0,448	95,015
342	ruleta americana	0,00248	0,038	0,448	95,053
343	cuidar del perro	0,00248	0,038	0,448	95,091
344	amigo	0,00248	0,038	0,448	95,128
345	pedritas	0,00248	0,038	0,448	95,166
346	visita cultural	0,00248	0,038	0,448	95,204
347	tangana	0,00230	0,038	0,448	95,242
348	salida	0,00230	0,038	0,448	95,279
349	brisca	0,00230	0,038	0,448	95,317
350	tiro al plato	0,00230	0,038	0,448	95,355
351	tetris	0,00230	0,038	0,448	95,393
352	ir al mercado	0,00230	0,038	0,448	95,431
353	mapa	0,00230	0,038	0,448	95,468
354	guitarra	0,00230	0,038	0,448	95,506
355	automovilismo	0,00230	0,038	0,448	95,544
356	restaurante	0,00230	0,038	0,448	95,582
357	pídola	0,00230	0,038	0,448	95,619
358	pata coja	0,00230	0,038	0,448	95,657
359	ordenar	0,00230	0,038	0,448	95,695
360	CD	0,00230	0,038	0,448	95,733
361	paseo en bicicleta	0,00230	0,038	0,448	95,770
362	jeroglífico	0,00230	0,038	0,448	95,808
363	gabinete literario	0,00230	0,038	0,448	95,846
364	chata marigüela	0,00230	0,038	0,448	95,884
365	tragabolas	0,00230	0,038	0,448	95,921
366	PC	0,00214	0,038	0,448	95,959
367	tángana	0,00214	0,038	0,448	95,997
368	motorismo	0,00214	0,038	0,448	96,035
369	ahorcado	0,00214	0,038	0,448	96,073
370	hablar por teléfono	0,00214	0,038	0,448	96,110
371	maraca	0,00214	0,038	0,448	96,148
372	black-jack	0,00214	0,038	0,448	96,186
373	correr en saco	0,00214	0,038	0,448	96,224
374	calcetar	0,00214	0,038	0,448	96,261
375	waterpolo	0,00214	0,038	0,448	96,299
376	cha-cha-chá	0,00214	0,038	0,448	96,337
377	baile de salón	0,00214	0,038	0,448	96,375
378	paseo a caballo	0,00214	0,038	0,448	96,412
379	chiste	0,00214	0,038	0,448	96,450
380	terraza	0,00214	0,038	0,448	96,488
381	ver tiendas	0,00214	0,038	0,448	96,526
382	hablar	0,00214	0,038	0,448	96,563
383	coche de verguilla	0,00214	0,038	0,448	96,601

384	squash	0,00214	0,038	0,448	96,639
385	footing	0,00214	0,038	0,448	96,677
386	exposición de pinturas	0,00214	0,038	0,448	96,715
387	ciegos	0,00214	0,038	0,448	96,752
388	coleccionar	0,00214	0,038	0,448	96,790
389	globo	0,00214	0,038	0,448	96,828
390	pala de playa	0,00214	0,038	0,448	96,866
391	mosca	0,00214	0,038	0,448	96,903
392	montar en bici(cleta)	0,00214	0,038	0,448	96,941
393	tiro con arco	0,00198	0,038	0,448	96,979
394	juego de móvil	0,00198	0,038	0,448	97,017
395	juego electrónico	0,00198	0,038	0,448	97,054
396	gimnasio	0,00198	0,038	0,448	97,092
397	seis en línea	0,00198	0,038	0,448	97,130
398	esquí	0,00198	0,038	0,448	97,168
399	estampas	0,00198	0,038	0,448	97,205
400	submarinismo	0,00198	0,038	0,448	97,243
401	regata de vela	0,00198	0,038	0,448	97,281
402	ir a misa	0,00198	0,038	0,448	97,319
403	presentación de libros	0,00198	0,038	0,448	97,356
404	adivinar mímica	0,00198	0,038	0,448	97,394
405	plastilina	0,00198	0,038	0,448	97,432
406	tocar el piano	0,00198	0,038	0,448	97,470
407	salsa	0,00198	0,038	0,448	97,508
408	veintiuno	0,00198	0,038	0,448	97,545
409	esculpir	0,00198	0,038	0,448	97,583
410	rezar	0,00198	0,038	0,448	97,621
411	beisbol	0,00198	0,038	0,448	97,659
412	banca	0,00198	0,038	0,448	97,696
413	sala de bingo	0,00198	0,038	0,448	97,734
414	navegar	0,00184	0,038	0,448	97,772
415	bolsa	0,00184	0,038	0,448	97,810
416	tertulia	0,00184	0,038	0,448	97,847
417	ver una obra teatro	0,00184	0,038	0,448	97,885
418	cenar	0,00184	0,038	0,448	97,923
419	nintendo	0,00184	0,038	0,448	97,961
420	fiesta popular	0,00184	0,038	0,448	97,998
421	drama	0,00184	0,038	0,448	98,036
422	escultura	0,00184	0,038	0,448	98,074
423	sala de baile	0,00184	0,038	0,448	98,112
424	clase	0,00171	0,038	0,448	98,150
425	montar	0,00171	0,038	0,448	98,187
426	ver una ópera	0,00171	0,038	0,448	98,225
427	marro caído	0,00171	0,038	0,448	98,263
428	pareja	0,00171	0,038	0,448	98,301
429	ir a grupos musicales	0,00171	0,038	0,448	98,338
430	chinchón	0,00171	0,038	0,448	98,376
431	salir de fiesta	0,00171	0,038	0,448	98,414
432	cuerda	0,00171	0,038	0,448	98,452
433	tocar instrumento	0,00171	0,038	0,448	98,489
434	pesca submarina	0,00171	0,038	0,448	98,527
435	charla	0,00171	0,038	0,448	98,565
436	patineta	0,00159	0,038	0,448	98,603
437	oír un concierto	0,00159	0,038	0,448	98,640
438	croché	0,00159	0,038	0,448	98,678
439	ninjutsu	0,00159	0,038	0,448	98,716
440	pastor	0,00159	0,038	0,448	98,754
441	montañismo	0,00159	0,038	0,448	98,792
442	recortar	0,00159	0,038	0,448	98,829
443	conversar	0,00159	0,038	0,448	98,867
444	lego	0,00159	0,038	0,448	98,905
445	caballitos	0,00147	0,038	0,448	98,943
446	guirrea	0,00147	0,038	0,448	98,980
447	jardinería	0,00147	0,038	0,448	99,018
448	recital	0,00147	0,038	0,448	99,056
449	perrito cogido	0,00147	0,038	0,448	99,094
450	montaña rusa	0,00137	0,038	0,448	99,131

451	batuka	0,00137	0,038	0,448	99,169
452	contar cuentos	0,00137	0,038	0,448	99,207
453	esquiar	0,00137	0,038	0,448	99,245
454	salir de marcha	0,00137	0,038	0,448	99,282
455	cuatro en raya	0,00137	0,038	0,448	99,320
456	tirar el trompo	0,00137	0,038	0,448	99,358
457	aeróbic	0,00127	0,038	0,448	99,396
458	carrera de bici(cleta)s	0,00127	0,038	0,448	99,434
459	patinar	0,00127	0,038	0,448	99,471
460	tocar música	0,00127	0,038	0,448	99,509
461	coche de choque	0,00127	0,038	0,448	99,547
462	decorar	0,00127	0,038	0,448	99,585
463	reunión de amigos	0,00127	0,038	0,448	99,622
464	messenger	0,00127	0,038	0,448	99,660
465	reunión familiar	0,00118	0,038	0,448	99,698
466	andar	0,00118	0,038	0,448	99,736
467	maquillar	0,00110	0,038	0,448	99,773
468	labores	0,00110	0,038	0,448	99,811
469	abalorio	0,00102	0,038	0,448	99,849
470	fiesta	0,00088	0,038	0,448	99,887
471	calceta	0,00088	0,038	0,448	99,924
472	interpretar	0,00088	0,038	0,448	99,962
473	poesía	0,00081	0,038	0,448	100,000

### Centro 16 ‘Profesiones y oficios’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	médico	0,61345	5,033	79,372	05,033
2	carpintero	0,45536	3,725	58,744	08,757
3	abogado	0,40129	3,611	56,951	12,368
4	albañil	0,33882	3,241	51,121	15,610
5	maestro	0,31178	2,644	41,704	18,254
6	enfermero	0,28186	2,758	43,498	21,012
7	profesor	0,27946	2,587	40,807	23,600
8	arquitecto	0,26556	2,531	39,910	26,130
9	fontanero	0,26289	2,644	41,704	28,775
10	ingeniero	0,24123	2,218	34,978	30,992
11	electricista	0,22969	2,388	37,668	33,381
12	pintor	0,18018	1,933	30,493	35,314
13	cocinero	0,13642	1,649	26,009	36,963
14	mecánico	0,13158	1,223	19,283	38,186
15	zapatero	0,12751	1,194	18,834	39,380
16	aparejador	0,12323	1,223	19,283	40,603
17	camarero	0,12010	1,507	23,767	42,110
18	administrativo	0,11574	1,251	19,731	43,361
19	juez	0,10839	1,223	19,283	44,583
20	jardinero	0,09988	1,024	16,143	45,607
21	barrendero	0,09111	0,995	15,695	46,602
22	panadero	0,08124	0,711	11,211	47,313
23	peluquero	0,07923	0,938	14,798	48,251
24	chófer	0,07036	0,853	13,453	49,104
25	A.T.S.	0,06473	0,682	10,762	49,787
26	dentista	0,06444	0,682	10,762	50,469
27	economista	0,06133	0,597	9,417	51,066
28	dependiente	0,05793	0,711	11,211	51,777
29	farmacéutico	0,05639	0,597	9,417	52,374
30	tendero	0,05370	0,654	10,314	53,028
31	taxista	0,05095	0,597	9,417	53,625
32	portero	0,04992	0,682	10,762	54,308
33	yesista	0,04963	0,597	9,417	54,905
34	banquero	0,04959	0,682	10,762	55,587
35	funcionario	0,04907	0,540	8,520	56,127
36	carnicero	0,04758	0,540	8,520	56,668
37	modisto	0,04741	0,512	8,072	57,179
38	limpiador	0,04689	0,597	9,417	57,777

39	notario	0,04358	0,540	8,520	58,317
40	sastre	0,04338	0,483	7,623	58,800
41	policía	0,04324	0,597	9,417	59,397
42	cerrajero	0,04317	0,426	6,726	59,824
43	conductor	0,04140	0,455	7,175	60,279
44	comerciante	0,04135	0,426	6,726	60,705
45	ebanista	0,04123	0,426	6,726	61,132
46	piloto	0,04089	0,512	8,072	61,643
47	militar	0,03919	0,483	7,623	62,127
48	catedrático	0,03897	0,455	7,175	62,582
49	costurera	0,03894	0,455	7,175	63,037
50	oculista	0,03883	0,426	6,726	63,463
51	escritor	0,03848	0,512	8,072	63,975
52	psicólogo	0,03719	0,426	6,726	64,401
53	ama de casa	0,03624	0,313	4,933	64,714
54	herrero	0,03585	0,313	4,933	65,027
55	agricultor	0,03474	0,426	6,726	65,454
56	bombero	0,03458	0,512	8,072	65,965
57	fiscal	0,03333	0,398	6,278	66,363
58	escayolista	0,03316	0,313	4,933	66,676
59	pescador	0,03202	0,483	7,623	67,160
60	secretario	0,03137	0,483	7,623	67,643
61	empresario	0,03094	0,341	5,381	67,984
62	músico	0,03042	0,398	6,278	68,382
63	informático	0,02955	0,370	5,830	68,752
64	oficinista	0,02949	0,313	4,933	69,065
65	auxiliar	0,02941	0,370	5,830	69,434
66	contable	0,02885	0,341	5,381	69,775
67	celador	0,02868	0,313	4,933	70,088
68	delineante	0,02837	0,341	5,381	70,429
69	fisioterapeuta	0,02634	0,284	4,484	70,714
70	marinero	0,02629	0,341	5,381	71,055
71	cartero	0,02628	0,256	4,036	71,311
72	barbero	0,02479	0,256	4,036	71,567
73	telefonista	0,02441	0,341	5,381	71,908
74	peón	0,02438	0,256	4,036	72,164
75	escultor	0,02410	0,313	4,933	72,477
76	practicante	0,02367	0,256	4,036	72,732
77	psiquiatra	0,02362	0,256	4,036	72,988
78	cirujano	0,02347	0,284	4,484	73,273
79	licenciado	0,02347	0,227	3,587	73,500
80	auxiliar clínico	0,02337	0,227	3,587	73,728
81	encofrador	0,02306	0,227	3,587	73,955
82	chapista	0,02247	0,256	4,036	74,211
83	medicina	0,02210	0,142	2,242	74,353
84	cajero	0,02200	0,256	4,036	74,609
85	ginecólogo	0,02128	0,256	4,036	74,865
86	político	0,02085	0,256	4,036	75,121
87	guardia	0,02065	0,284	4,484	75,405
88	constructor	0,02044	0,199	3,139	75,604
89	aviador	0,02030	0,227	3,587	75,832
90	traumatólogo	0,02016	0,256	4,036	76,088
91	jornalero	0,02011	0,199	3,139	76,287
92	basurero	0,02009	0,227	3,587	76,514
93	pescadero	0,01995	0,227	3,587	76,742
94	cantante	0,01991	0,284	4,484	77,026
95	periodista	0,01938	0,227	3,587	77,253
96	labrador	0,01931	0,199	3,139	77,452
97	veterinario	0,01921	0,199	3,139	77,651
98	relojero	0,01919	0,199	3,139	77,850
99	anestesista	0,01847	0,227	3,587	78,078
100	procurador	0,01821	0,199	3,139	78,277
101	pianista	0,01708	0,171	2,691	78,448
102	vendedor	0,01672	0,227	3,587	78,675
103	otorrino(laringólogo)	0,01608	0,199	3,139	78,874
104	cardiólogo	0,01602	0,171	2,691	79,045
105	camionero	0,01577	0,199	3,139	79,244

106	director	0,01562	0,199	3,139	79,443
107	bancario	0,01561	0,114	1,794	79,556
108	auxiliar de enfermería	0,01544	0,142	2,242	79,699
109	soldador	0,01544	0,199	3,139	79,898
110	cobrador	0,01513	0,199	3,139	80,097
111	oftalmólogo	0,01491	0,142	2,242	80,239
112	cristalero	0,01483	0,171	2,691	80,409
113	sacerdote	0,01471	0,114	1,794	80,523
114	conserje	0,01469	0,199	3,139	80,722
115	masajista	0,01458	0,227	3,587	80,950
116	odontólogo	0,01442	0,114	1,794	81,063
117	cura	0,01440	0,227	3,587	81,291
118	barnizador	0,01429	0,142	2,242	81,433
119	actor	0,01364	0,171	2,691	81,604
120	joyero	0,01339	0,199	3,139	81,803
121	matrona	0,01334	0,142	2,242	81,945
122	lechero	0,01255	0,142	2,242	82,087
123	pediatra	0,01191	0,142	2,242	82,229
124	futbolista	0,01185	0,171	2,691	82,400
125	magistrado	0,01171	0,171	2,691	82,570
126	controlador (aéreo)	0,01164	0,114	1,794	82,684
127	azafata	0,01141	0,199	3,139	82,883
128	neurólogo	0,01107	0,142	2,242	83,025
129	podólogo	0,01081	0,171	2,691	83,196
130	capitán de barco	0,01062	0,142	2,242	83,338
131	matemático	0,01025	0,114	1,794	83,452
132	estomatólogo	0,01006	0,114	1,794	83,566
133	artista	0,01003	0,114	1,794	83,679
134	auxiliar administrativo	0,00983	0,085	1,345	83,765
135	repcionista	0,00977	0,171	2,691	83,935
136	enfermería	0,00971	0,114	1,794	84,049
137	derecho	0,00963	0,085	1,345	84,134
138	ferrallista	0,00945	0,114	1,794	84,248
139	empleado de banca	0,00945	0,114	1,794	84,362
140	leñador	0,00934	0,085	1,345	84,447
141	alcalde	0,00920	0,114	1,794	84,561
142	guaguero	0,00911	0,114	1,794	84,674
143	reponedor	0,00904	0,114	1,794	84,788
144	dermatólogo	0,00901	0,114	1,794	84,902
145	médico de familia	0,00897	0,057	0,897	84,959
146	diseñador	0,00884	0,114	1,794	85,073
147	asistente social	0,00880	0,114	1,794	85,186
148	minero	0,00878	0,114	1,794	85,300
149	perito	0,00868	0,085	1,345	85,385
150	dulcero	0,00865	0,114	1,794	85,499
151	doctor	0,00852	0,142	2,242	85,641
152	ascensorista	0,00850	0,114	1,794	85,755
153	pastelero	0,00849	0,114	1,794	85,869
154	latonero	0,00848	0,085	1,345	85,954
155	pedagogo	0,00842	0,142	2,242	86,096
156	frutero	0,00826	0,114	1,794	86,210
157	bailarín	0,00824	0,114	1,794	86,324
158	ingeniero industrial	0,00803	0,085	1,345	86,409
159	administrador	0,00750	0,114	1,794	86,523
160	industrial	0,00737	0,085	1,345	86,608
161	comercial	0,00733	0,085	1,345	86,693
162	químico	0,00725	0,114	1,794	86,807
163	ingeniero de caminos (canales y puertos)	0,00722	0,085	1,345	86,892
164	concejal	0,00718	0,085	1,345	86,978
165	freganchín	0,00703	0,114	1,794	87,091
166	empleada de hogar	0,00700	0,114	1,794	87,205
167	astronauta	0,00694	0,085	1,345	87,290
168	poeta	0,00692	0,114	1,794	87,404
169	contratista	0,00686	0,114	1,794	87,518
170	urólogo	0,00682	0,085	1,345	87,603
171	pinche	0,00680	0,114	1,794	87,717



172	pocero	0,00678	0,057	0,897	87,774
173	butanero	0,00668	0,057	0,897	87,831
174	maquinista	0,00668	0,057	0,897	87,887
175	bibliotecario	0,00660	0,085	1,345	87,973
176	capitán	0,00657	0,085	1,345	88,058
177	inspector	0,00651	0,085	1,345	88,143
178	maestro de obra	0,00646	0,057	0,897	88,200
179	podador	0,00643	0,057	0,897	88,257
180	capataz	0,00643	0,057	0,897	88,314
181	marino	0,00634	0,085	1,345	88,399
182	carpintería	0,00621	0,057	0,897	88,456
183	transportista	0,00617	0,057	0,897	88,513
184	comadrona	0,00614	0,085	1,345	88,598
185	arqueólogo	0,00597	0,057	0,897	88,655
186	radiólogo	0,00576	0,057	0,897	88,712
187	neumólogo	0,00571	0,057	0,897	88,769
188	biólogo	0,00557	0,057	0,897	88,826
189	físico	0,00553	0,085	1,345	88,911
190	obrero	0,00551	0,085	1,345	88,996
191	barman	0,00549	0,085	1,345	89,082
192	iluminador	0,00547	0,057	0,897	89,138
193	ingeniero en telecomunicaciones	0,00545	0,057	0,897	89,195
194	cuidador	0,00545	0,085	1,345	89,281
195	ingeniero técnico	0,00535	0,057	0,897	89,338
196	buceador	0,00534	0,057	0,897	89,394
197	empleado	0,00530	0,057	0,897	89,451
198	pasante	0,00530	0,057	0,897	89,508
199	cabrero	0,00514	0,057	0,897	89,565
200	esteticén	0,00514	0,085	1,345	89,650
201	botones	0,00513	0,085	1,345	89,736
202	director de hotel	0,00509	0,114	1,794	89,849
203	bordadora	0,00504	0,057	0,897	89,906
204	técnico de televisión	0,00502	0,085	1,345	89,991
205	gruista	0,00502	0,085	1,345	90,077
206	mampostero	0,00501	0,057	0,897	90,134
207	partera	0,00501	0,057	0,897	90,191
208	tornero	0,00501	0,057	0,897	90,247
209	lavandero	0,00501	0,057	0,897	90,304
210	limpiacristales	0,00501	0,057	0,897	90,361
211	logopeda	0,00497	0,057	0,897	90,418
212	ingeniero superior	0,00497	0,057	0,897	90,475
213	director de empresa	0,00494	0,085	1,345	90,560
214	artesano	0,00494	0,085	1,345	90,645
215	alicatador	0,00484	0,085	1,345	90,731
216	agente de seguros	0,00465	0,057	0,897	90,788
217	topógrafo	0,00465	0,057	0,897	90,844
218	oncólogo	0,00461	0,057	0,897	90,901
219	maquillador	0,00448	0,028	0,448	90,930
220	aguador	0,00448	0,028	0,448	90,958
221	licenciado en Empresariales	0,00448	0,028	0,448	90,987
222	árbitro	0,00448	0,028	0,448	91,015
223	estanquero	0,00448	0,028	0,448	91,044
224	arriero	0,00448	0,028	0,448	91,072
225	magisterio	0,00448	0,028	0,448	91,100
226	hogar	0,00448	0,028	0,448	91,129
227	albañilería	0,00448	0,028	0,448	91,157
228	analista	0,00438	0,057	0,897	91,214
229	regidor	0,00416	0,028	0,448	91,243
230	obrador	0,00416	0,028	0,448	91,271
231	zapatería	0,00416	0,028	0,448	91,299
232	ingeniería	0,00416	0,028	0,448	91,328
233	licenciado en Derecho	0,00416	0,028	0,448	91,356
234	peletero	0,00414	0,057	0,897	91,413
235	hostelero	0,00414	0,057	0,897	91,470
236	curtidor	0,00412	0,057	0,897	91,527
237	bedel	0,00406	0,057	0,897	91,584

238	afilador	0,00406	0,057	0,897	91,641
239	sepulturero	0,00401	0,057	0,897	91,697
240	manicura	0,00401	0,085	1,345	91,783
241	óptico	0,00398	0,057	0,897	91,840
242	diplomado	0,00398	0,057	0,897	91,897
243	decorador	0,00397	0,057	0,897	91,953
244	empleado de comercio	0,00387	0,028	0,448	91,982
245	administrador de fincas	0,00387	0,028	0,448	92,010
246	carbonero	0,00387	0,028	0,448	92,039
247	maestro albañil	0,00387	0,028	0,448	92,067
248	empresariales	0,00387	0,028	0,448	92,096
249	monitor	0,00387	0,028	0,448	92,124
250	licenciado en Filología	0,00387	0,028	0,448	92,152
251	agente inmobiliario	0,00387	0,028	0,448	92,181
252	cámara	0,00387	0,028	0,448	92,209
253	librero	0,00381	0,085	1,345	92,295
254	boyero	0,00369	0,057	0,897	92,351
255	tapicero	0,00369	0,057	0,897	92,408
256	gestor	0,00369	0,057	0,897	92,465
257	vigilante	0,00369	0,057	0,897	92,522
258	especialista	0,00359	0,028	0,448	92,550
259	práctico de barcos	0,00359	0,028	0,448	92,579
260	electrónica	0,00359	0,028	0,448	92,607
261	ingeniero químico	0,00359	0,028	0,448	92,636
262	estibador	0,00359	0,028	0,448	92,664
263	armador	0,00359	0,028	0,448	92,693
264	antropólogo	0,00359	0,028	0,448	92,721
265	productor	0,00359	0,028	0,448	92,750
266	administración	0,00359	0,028	0,448	92,778
267	fontanería	0,00359	0,028	0,448	92,806
268	licenciado en Matemáticas	0,00359	0,028	0,448	92,835
269	oficina	0,00359	0,028	0,448	92,863
270	maître	0,00346	0,057	0,897	92,920
271	gerente	0,00346	0,057	0,897	92,977
272	editor	0,00341	0,057	0,897	93,034
273	niñera	0,00335	0,057	0,897	93,091
274	gubernanta	0,00333	0,028	0,448	93,119
275	corredor de coches	0,00333	0,028	0,448	93,148
276	profesor de gimnasia	0,00333	0,028	0,448	93,176
277	cosmonauta	0,00333	0,028	0,448	93,204
278	cortador de leña	0,00333	0,028	0,448	93,233
279	taxidermista	0,00333	0,028	0,448	93,261
280	marmolero	0,00333	0,028	0,448	93,290
281	relaciones públicas	0,00333	0,028	0,448	93,318
282	maestro de escuela	0,00333	0,028	0,448	93,347
283	montador	0,00333	0,028	0,448	93,375
284	telefonía	0,00333	0,028	0,448	93,403
285	neurocirujano	0,00333	0,028	0,448	93,432
286	filólogo hispánico	0,00333	0,028	0,448	93,460
287	pintor de brocha	0,00333	0,028	0,448	93,489
288	locutor	0,00331	0,057	0,897	93,546
289	restaurador	0,00330	0,057	0,897	93,603
290	registrador	0,00323	0,057	0,897	93,659
291	acomodador	0,00317	0,057	0,897	93,716
292	planchadora	0,00309	0,028	0,448	93,745
293	D.U.E.	0,00309	0,028	0,448	93,773
294	mampostería	0,00309	0,028	0,448	93,802
295	conductor de guaguas	0,00309	0,028	0,448	93,830
296	alguacil	0,00309	0,028	0,448	93,858
297	encargado de obra	0,00309	0,028	0,448	93,887
298	directivo	0,00309	0,028	0,448	93,915
299	operadora	0,00309	0,028	0,448	93,944
300	sociólogo	0,00309	0,028	0,448	93,972
301	sombrerero	0,00309	0,028	0,448	94,001
302	enseñante	0,00309	0,028	0,448	94,029
303	oficial	0,00309	0,028	0,448	94,057
304	técnico de aire acondicionado	0,00309	0,028	0,448	94,086

305	trabajador social	0,00309	0,028	0,448	94,114
306	ebanistería	0,00309	0,028	0,448	94,143
307	filólogo inglesa	0,00309	0,028	0,448	94,171
308	nadador	0,00293	0,057	0,897	94,228
309	vaquero	0,00287	0,028	0,448	94,256
310	fogonero	0,00287	0,028	0,448	94,285
311	perito industrial	0,00287	0,028	0,448	94,313
312	escaparatista	0,00287	0,028	0,448	94,342
313	filólogo francesa	0,00287	0,028	0,448	94,370
314	comercio	0,00287	0,028	0,448	94,399
315	cartógrafo	0,00287	0,028	0,448	94,427
316	licenciado en Química	0,00287	0,028	0,448	94,456
317	realizador	0,00287	0,028	0,448	94,484
318	licenciado en Historia	0,00287	0,028	0,448	94,512
319	camillero	0,00286	0,057	0,897	94,569
320	servicio doméstico	0,00280	0,057	0,897	94,626
321	quesero	0,00267	0,028	0,448	94,655
322	licenciado en Geografía	0,00267	0,028	0,448	94,683
323	criador	0,00267	0,028	0,448	94,711
324	carpintería metálica	0,00267	0,028	0,448	94,740
325	mariscador	0,00267	0,028	0,448	94,768
326	cantero	0,00267	0,028	0,448	94,797
327	agente de bolsa	0,00267	0,028	0,448	94,825
328	lacador	0,00267	0,028	0,448	94,854
329	mezclador	0,00267	0,028	0,448	94,882
330	matarife	0,00267	0,028	0,448	94,910
331	interiorista	0,00267	0,028	0,448	94,939
332	auxiliar sanidad	0,00267	0,028	0,448	94,967
333	radiotelegrafista	0,00267	0,028	0,448	94,996
334	marino mercante	0,00267	0,028	0,448	95,024
335	peón de obra	0,00267	0,028	0,448	95,053
336	guardia de seguridad	0,00267	0,028	0,448	95,081
337	asesor jurídico	0,00267	0,028	0,448	95,109
338	pulidor	0,00267	0,028	0,448	95,138
339	tasador	0,00249	0,057	0,897	95,195
340	agente de viajes	0,00248	0,028	0,448	95,223
341	autor	0,00248	0,028	0,448	95,252
342	mercachifle	0,00248	0,028	0,448	95,280
343	copiloto	0,00248	0,028	0,448	95,309
344	patrón de barco	0,00248	0,028	0,448	95,337
345	jurista	0,00248	0,028	0,448	95,365
346	auditor	0,00248	0,028	0,448	95,394
347	maestro de pintura	0,00248	0,028	0,448	95,422
348	marmolista	0,00248	0,028	0,448	95,451
349	molinero	0,00248	0,028	0,448	95,479
350	auxiliar sanitario	0,00248	0,028	0,448	95,508
351	guitarrista	0,00248	0,028	0,448	95,536
352	esteticista	0,00248	0,028	0,448	95,564
353	asesor laboral	0,00248	0,028	0,448	95,593
354	profesor de enseñanza	0,00248	0,028	0,448	95,621
355	técnico de rayos	0,00248	0,028	0,448	95,650
356	fotógrafo	0,00248	0,028	0,448	95,678
357	técnico de laboratorio	0,00230	0,028	0,448	95,707
358	psicoanalista	0,00230	0,028	0,448	95,735
359	técnico industrial	0,00230	0,028	0,448	95,763
360	estucador	0,00230	0,028	0,448	95,792
361	alumno	0,00230	0,028	0,448	95,820
362	charcutero	0,00230	0,028	0,448	95,849
363	alfarero	0,00230	0,028	0,448	95,877
364	asesor financiero	0,00230	0,028	0,448	95,906
365	talabartero	0,00230	0,028	0,448	95,934
366	agricultura	0,00230	0,028	0,448	95,962
367	saxofonista	0,00230	0,028	0,448	95,991
368	churrero	0,00230	0,028	0,448	96,019
369	cineasta	0,00230	0,028	0,448	96,048
370	director de cine	0,00218	0,057	0,897	96,105
371	director de orquesta	0,00215	0,057	0,897	96,162

372	asesor psiquiátrico	0,00214	0,028	0,448	96,190
373	empleado de banco	0,00214	0,028	0,448	96,218
374	persianero	0,00214	0,028	0,448	96,247
375	acordeonista	0,00214	0,028	0,448	96,275
376	ingeniero forestal	0,00214	0,028	0,448	96,304
377	diplomático	0,00214	0,028	0,448	96,332
378	recoger basura	0,00214	0,028	0,448	96,361
379	secretariado	0,00214	0,028	0,448	96,389
380	ganadero	0,00214	0,028	0,448	96,417
381	enterrador	0,00214	0,028	0,448	96,446
382	encuadernador	0,00214	0,028	0,448	96,474
383	auxiliar de secretaría	0,00214	0,028	0,448	96,503
384	instrumentista	0,00214	0,028	0,448	96,531
385	acequero	0,00214	0,028	0,448	96,560
386	jefe de almacén	0,00214	0,028	0,448	96,588
387	celador de hospital	0,00214	0,028	0,448	96,616
388	técnico	0,00204	0,057	0,897	96,673
389	publicista	0,00198	0,028	0,448	96,702
390	organista	0,00198	0,028	0,448	96,730
391	oficial de construcción	0,00198	0,028	0,448	96,759
392	ingeniero civil	0,00198	0,028	0,448	96,787
393	guardaespaldas	0,00198	0,028	0,448	96,815
394	obstetra	0,00198	0,028	0,448	96,844
395	cestero	0,00198	0,028	0,448	96,872
396	empleado de tienda	0,00198	0,028	0,448	96,901
397	dirección de empresas	0,00198	0,028	0,448	96,929
398	motorista	0,00198	0,028	0,448	96,958
399	filólogo	0,00198	0,028	0,448	96,986
400	organillero	0,00184	0,028	0,448	97,015
401	limpiacoches	0,00184	0,028	0,448	97,043
402	perito judicial	0,00184	0,028	0,448	97,071
403	masaje	0,00184	0,028	0,448	97,100
404	florista	0,00184	0,028	0,448	97,128
405	auxiliar médico	0,00184	0,028	0,448	97,157
406	historiador	0,00184	0,028	0,448	97,185
407	ayudante de cocina	0,00184	0,028	0,448	97,214
408	criminólogo	0,00184	0,028	0,448	97,242
409	senador	0,00184	0,028	0,448	97,270
410	técnico turístico	0,00184	0,028	0,448	97,299
411	técnico ascensorista	0,00184	0,028	0,448	97,327
412	tejedor	0,00184	0,028	0,448	97,356
413	tractorista	0,00184	0,028	0,448	97,384
414	ingeniería de caminos				
	canales y puertos	0,00184	0,028	0,448	97,413
415	callista	0,00182	0,057	0,897	97,469
416	escribano	0,00171	0,028	0,448	97,498
417	hostelería	0,00171	0,028	0,448	97,526
418	peluquería	0,00171	0,028	0,448	97,555
419	patrón de pesca	0,00171	0,028	0,448	97,583
420	traductor intérprete	0,00171	0,028	0,448	97,612
421	ingeniero de montes	0,00171	0,028	0,448	97,640
422	encepador	0,00171	0,028	0,448	97,668
423	guardabosques	0,00171	0,028	0,448	97,697
424	cocinera	0,00171	0,028	0,448	97,725
425	marmitón	0,00171	0,028	0,448	97,754
426	artesano de distintas ramas	0,00171	0,028	0,448	97,782
427	cuentacuentos	0,00171	0,028	0,448	97,811
428	edil	0,00171	0,028	0,448	97,839
429	danza	0,00171	0,028	0,448	97,868
430	narrador	0,00171	0,028	0,448	97,896
431	boxeador	0,00171	0,028	0,448	97,924
432	guía	0,00171	0,028	0,448	97,953
433	mancebo de farmacia	0,00171	0,028	0,448	97,981
434	afinador	0,00171	0,028	0,448	98,010
435	entrenador	0,00171	0,028	0,448	98,038
436	calefactor	0,00159	0,028	0,448	98,067
437	asistente médico	0,00159	0,028	0,448	98,095

438	solador	0,00159	0,028	0,448	98,123
439	equilibrista	0,00159	0,028	0,448	98,152
440	torero	0,00159	0,028	0,448	98,180
441	pastor	0,00159	0,028	0,448	98,209
442	inventor	0,00159	0,028	0,448	98,237
443	chef	0,00159	0,028	0,448	98,266
444	ingeniero naval	0,00147	0,028	0,448	98,294
445	guardia de tráfico	0,00147	0,028	0,448	98,322
446	guardacoches	0,00147	0,028	0,448	98,351
447	tallista	0,00147	0,028	0,448	98,379
448	religioso	0,00147	0,028	0,448	98,408
449	salsero	0,00147	0,028	0,448	98,436
450	ingeniería industrial	0,00147	0,028	0,448	98,465
451	funambulista	0,00147	0,028	0,448	98,493
452	tocólogo	0,00147	0,028	0,448	98,521
453	mago	0,00147	0,028	0,448	98,550
454	pedicura	0,00147	0,028	0,448	98,578
455	obras públicas	0,00147	0,028	0,448	98,607
456	mecánico de coches	0,00147	0,028	0,448	98,635
457	aprendiz	0,00147	0,028	0,448	98,664
458	graduado social	0,00147	0,028	0,448	98,692
459	educación física	0,00147	0,028	0,448	98,721
460	representante	0,00137	0,028	0,448	98,749
461	estudiante	0,00137	0,028	0,448	98,777
462	cámara de televisión	0,00137	0,028	0,448	98,806
463	guardia urbano	0,00137	0,028	0,448	98,834
464	ingeniero agrónomo	0,00137	0,028	0,448	98,863
465	cantinero	0,00137	0,028	0,448	98,891
466	actriz	0,00137	0,028	0,448	98,920
467	investigador	0,00137	0,028	0,448	98,948
468	payaso	0,00137	0,028	0,448	98,976
469	chófer de ambulancia	0,00137	0,028	0,448	99,005
470	técnico de telefonía	0,00137	0,028	0,448	99,033
471	corredor	0,00137	0,028	0,448	99,062
472	ciencias del mar	0,00137	0,028	0,448	99,090
473	mecánico de lavadoras	0,00137	0,028	0,448	99,119
474	científico	0,00127	0,028	0,448	99,147
475	rehabilitador	0,00127	0,028	0,448	99,175
476	habilitador de clases pasivas	0,00127	0,028	0,448	99,204
477	curandero	0,00127	0,028	0,448	99,232
478	director de banco	0,00127	0,028	0,448	99,261
479	mecánico de neveras	0,00127	0,028	0,448	99,289
480	puericultor	0,00127	0,028	0,448	99,318
481	tenista	0,00127	0,028	0,448	99,346
482	platero	0,00118	0,028	0,448	99,374
483	golfista	0,00118	0,028	0,448	99,403
484	director de hospital	0,00110	0,028	0,448	99,431
485	abogado del estado	0,00110	0,028	0,448	99,460
486	modelador	0,00110	0,028	0,448	99,488
487	explorador	0,00110	0,028	0,448	99,517
488	criado	0,00102	0,028	0,448	99,545
489	repostero	0,00094	0,028	0,448	99,574
490	jefe de obra	0,00094	0,028	0,448	99,602
491	práctico	0,00088	0,028	0,448	99,630
492	repartidor	0,00081	0,028	0,448	99,659
493	monja	0,00081	0,028	0,448	99,687
494	funcionario de aduana	0,00081	0,028	0,448	99,716
495	funcionario local	0,00076	0,028	0,448	99,744
496	director de teatro	0,00076	0,028	0,448	99,773
497	trapealista	0,00076	0,028	0,448	99,801
498	encargado	0,00076	0,028	0,448	99,829
499	gimnasta	0,00076	0,028	0,448	99,858
500	verdulero	0,00070	0,028	0,448	99,886
501	funcionario de gobierno	0,00070	0,028	0,448	99,915
502	orador	0,00065	0,028	0,448	99,943
503	tenor	0,00060	0,028	0,448	99,972
504	oficial marina	0,00056	0,028	0,448	100,000

## Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	azul	0,84020	6,778	96,861	06,778
2	blanco	0,77712	6,746	96,413	13,524
3	rojo	0,76989	6,652	95,067	20,176
4	amarillo	0,74588	6,840	97,758	27,016
5	negro	0,70464	6,621	94,619	33,637
6	verde	0,68217	6,401	91,480	40,038
7	marrón	0,39396	4,989	71,300	45,027
8	naranja	0,37322	4,267	60,987	49,294
9	violeta	0,36867	4,299	61,435	53,593
10	gris	0,36257	4,864	69,507	58,456
11	(azul) celeste	0,31624	3,891	55,605	62,347
12	rosa	0,26720	3,232	46,188	65,579
13	beis	0,20974	3,075	43,946	68,654
14	morado	0,18726	2,510	35,874	71,164
15	lila	0,18157	2,322	33,184	73,486
16	malva	0,13707	1,883	26,906	75,369
17	turquesa	0,11955	1,789	25,561	77,157
18	(azul) añil	0,10074	1,161	16,592	78,318
19	canelo	0,09733	1,349	19,283	79,667
20	(rosa) fucsia	0,09264	1,349	19,283	81,017
21	(azul) marino	0,08533	1,192	17,040	82,209
22	ocre	0,07777	1,067	15,247	83,276
23	anaranjado	0,07516	0,816	11,659	84,092
24	dorado	0,06527	1,004	14,350	85,096
25	rosado	0,05813	0,784	11,211	85,880
26	crema	0,04522	0,753	10,762	86,633
27	encarnado	0,03647	0,439	6,278	87,072
28	plateado	0,03423	0,596	8,520	87,669
29	verde oscuro	0,03250	0,502	7,175	88,171
30	púrpura	0,02909	0,408	5,830	88,579
31	verde claro	0,02762	0,408	5,830	88,987
32	salmón	0,02709	0,408	5,830	89,394
33	granate	0,02391	0,345	4,933	89,740
34	pistacho	0,02341	0,314	4,484	90,053
35	magenta	0,02282	0,282	4,036	90,336
36	calabaza	0,02177	0,314	4,484	90,650
37	burdeos	0,01962	0,314	4,484	90,963
38	(gris) marengo	0,01633	0,314	4,484	91,277
39	(azul) índigo	0,01529	0,251	3,587	91,528
40	azul oscuro	0,01289	0,157	2,242	91,685
41	teja	0,01278	0,251	3,587	91,936
42	(gris) plata	0,01264	0,188	2,691	92,124
43	gris claro	0,01221	0,157	2,242	92,281
44	limón	0,01218	0,188	2,691	92,469
45	(verde) esmeralda	0,01137	0,220	3,139	92,689
46	azul cielo	0,01032	0,188	2,691	92,877
47	caqui	0,01016	0,188	2,691	93,066
48	marfil	0,00997	0,188	2,691	93,254
49	bermellón	0,00962	0,126	1,794	93,379
50	gris oscuro	0,00937	0,157	2,242	93,536
51	butano	0,00897	0,126	1,794	93,662
52	ciclamen	0,00889	0,126	1,794	93,787
53	azul claro	0,00876	0,094	1,345	93,881
54	azulado	0,00820	0,126	1,794	94,007
55	azulina	0,00788	0,157	2,242	94,164
56	verde musgo	0,00786	0,126	1,794	94,289
57	nácar	0,00760	0,094	1,345	94,383
58	(gris) perla	0,00723	0,126	1,794	94,509
59	petróleo	0,00703	0,126	1,794	94,634
60	azul petróleo	0,00699	0,094	1,345	94,729
61	oro viejo	0,00687	0,126	1,794	94,854
62	vainilla	0,00682	0,126	1,794	94,980
63	verde botella	0,00665	0,094	1,345	95,074

64	berenjena	0,00657	0,094	1,345	95,168
65	carmín	0,00656	0,126	1,794	95,293
66	marrón claro	0,00614	0,094	1,345	95,388
67	oro	0,00583	0,094	1,345	95,482
68	sepia	0,00571	0,094	1,345	95,576
69	pastel	0,00521	0,094	1,345	95,670
70	coral	0,00519	0,094	1,345	95,764
71	azul mar	0,00517	0,063	0,897	95,827
72	cobre	0,00508	0,094	1,345	95,921
73	azulón	0,00479	0,094	1,345	96,015
74	grana	0,00465	0,063	0,897	96,078
75	quisquilla	0,00453	0,094	1,345	96,172
76	blanco roto	0,00449	0,094	1,345	96,266
77	verde limón	0,00445	0,094	1,345	96,360
78	mostaza	0,00427	0,063	0,897	96,423
79	alizarina	0,00414	0,063	0,897	96,486
80	manzana	0,00412	0,063	0,897	96,548
81	verde mar	0,00389	0,063	0,897	96,611
82	siena	0,00385	0,063	0,897	96,674
83	verde oliva	0,00384	0,063	0,897	96,737
84	bronce	0,00384	0,063	0,897	96,799
85	aceitunado	0,00377	0,063	0,897	96,862
86	marrón oscuro	0,00377	0,063	0,897	96,925
87	café	0,00333	0,031	0,448	96,956
88	azul eléctrico	0,00333	0,031	0,448	96,988
89	verde pálido	0,00333	0,031	0,448	97,019
90	verde agua	0,00331	0,063	0,897	97,082
91	vino	0,00331	0,063	0,897	97,145
92	rosa palo	0,00318	0,063	0,897	97,207
93	verde fuerte	0,00309	0,031	0,448	97,239
94	humo	0,00306	0,063	0,897	97,302
95	caoba	0,00306	0,063	0,897	97,364
96	pardo	0,00302	0,063	0,897	97,427
97	carnesí	0,00295	0,063	0,897	97,490
98	verde tierno	0,00294	0,063	0,897	97,553
99	incoloro	0,00293	0,063	0,897	97,615
100	verde amarilloso	0,00287	0,031	0,448	97,647
101	azul cobalto	0,00287	0,031	0,448	97,678
102	jade	0,00287	0,031	0,448	97,709
103	bicolor	0,00287	0,031	0,448	97,741
104	ceniza	0,00267	0,031	0,448	97,772
105	violado	0,00267	0,031	0,448	97,804
106	tea	0,00267	0,031	0,448	97,835
107	aguaviva	0,00267	0,031	0,448	97,866
108	neutro	0,00267	0,031	0,448	97,898
109	rojo inglés	0,00248	0,031	0,448	97,929
110	fresa	0,00246	0,063	0,897	97,992
111	carne	0,00246	0,063	0,897	98,055
112	gris azulado	0,00230	0,031	0,448	98,086
113	encarnado inglés	0,00230	0,031	0,448	98,117
114	verde vejiga	0,00230	0,031	0,448	98,149
115	azul lavanda	0,00214	0,031	0,448	98,180
116	rosa claro	0,00214	0,031	0,448	98,211
117	mandarín	0,00214	0,031	0,448	98,243
118	verde pistacho	0,00214	0,031	0,448	98,274
119	oliva	0,00214	0,031	0,448	98,306
120	amarillo limón	0,00214	0,031	0,448	98,337
121	verde prado	0,00214	0,031	0,448	98,368
122	esperanza	0,00198	0,031	0,448	98,400
123	mate	0,00198	0,031	0,448	98,431
124	amarillo pollo	0,00198	0,031	0,448	98,463
125	topacio	0,00198	0,031	0,448	98,494
126	cerúleo	0,00198	0,031	0,448	98,525
127	hueso	0,00184	0,031	0,448	98,557
128	rubio	0,00184	0,031	0,448	98,588
129	blanco isabelino	0,00184	0,031	0,448	98,619
130	verde manzana	0,00184	0,031	0,448	98,651

131	verde inglés	0,00184	0,031	0,448	98,682
132	borgoña	0,00184	0,031	0,448	98,714
133	brillo	0,00184	0,031	0,448	98,745
134	amatista	0,00184	0,031	0,448	98,776
135	gema	0,00184	0,031	0,448	98,808
136	rosa viejo	0,00171	0,031	0,448	98,839
137	amarillo gofio	0,00171	0,031	0,448	98,870
138	verde azulado	0,00171	0,031	0,448	98,902
139	grisáceo	0,00171	0,031	0,448	98,933
140	chocolate	0,00171	0,031	0,448	98,965
141	guinda	0,00171	0,031	0,448	98,996
142	fuego	0,00171	0,031	0,448	99,027
143	moreno	0,00159	0,031	0,448	99,059
144	castaño	0,00159	0,031	0,448	99,090
145	arcilla	0,00159	0,031	0,448	99,121
146	agua marina	0,00159	0,031	0,448	99,153
147	cadmio	0,00147	0,031	0,448	99,184
148	ultramar	0,00147	0,031	0,448	99,216
149	piña	0,00147	0,031	0,448	99,247
150	visón	0,00147	0,031	0,448	99,278
151	miel	0,00147	0,031	0,448	99,310
152	cárdeno	0,00147	0,031	0,448	99,341
153	verdoso	0,00147	0,031	0,448	99,372
154	tierra de siena	0,00137	0,031	0,448	99,404
155	negro azabache	0,00137	0,031	0,448	99,435
156	verde césped	0,00137	0,031	0,448	99,467
157	rosa pastel	0,00137	0,031	0,448	99,498
158	siena tostada	0,00127	0,031	0,448	99,529
159	azul vaquero	0,00127	0,031	0,448	99,561
160	blanco molino	0,00127	0,031	0,448	99,592
161	obispo	0,00127	0,031	0,448	99,623
162	rojizo	0,00127	0,031	0,448	99,655
163	amarillo canario	0,00127	0,031	0,448	99,686
164	escarlata	0,00118	0,031	0,448	99,718
165	pajizo	0,00118	0,031	0,448	99,749
166	azafranado	0,00118	0,031	0,448	99,780
167	negro oscuro	0,00118	0,031	0,448	99,812
168	zaino	0,00110	0,031	0,448	99,843
169	transparente	0,00102	0,031	0,448	99,874
170	gris metálico	0,00102	0,031	0,448	99,906
171	metalizado	0,00094	0,031	0,448	99,937
172	verde aceituna	0,00088	0,031	0,448	99,969
173	colorado	0,00081	0,031	0,448	100,000

## FUERTEVENTURA

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,70918	3,891	71,429	03,891
2	mano	0,59894	4,669	85,714	08,560
3	brazo	0,57947	4,280	78,571	12,840
4	ojo	0,50507	3,891	71,429	16,732
5	dedo	0,50377	4,669	85,714	21,401
6	nariz	0,43413	3,891	71,429	25,292
7	pierna	0,40689	3,113	57,143	28,405
8	oreja	0,35207	3,113	57,143	31,518
9	pie	0,34971	3,113	57,143	34,630
10	boca	0,31187	2,724	50,000	37,354
11	cara	0,29526	1,946	35,714	39,300
12	uña	0,26293	2,724	50,000	42,023
13	rodilla	0,24482	3,113	57,143	45,136
14	estómago	0,23511	2,724	50,000	47,860



15	muslo	0,22884	2,335	42,857	50,195
16	oído	0,21761	1,556	28,571	51,751
17	corazón	0,20311	3,113	57,143	54,864
18	diente	0,19676	2,335	42,857	57,198
19	pecho	0,19502	1,946	35,714	59,144
20	cuello	0,18817	1,556	28,571	60,700
21	antebrazo	0,17700	1,946	35,714	62,646
22	codo	0,17315	1,946	35,714	64,591
23	lengua	0,16395	1,556	28,571	66,148
24	espalda	0,16327	1,556	28,571	67,704
25	hígado	0,14375	2,335	42,857	70,039
26	pulmón	0,13362	2,335	42,857	72,374
27	tórax	0,12790	0,778	14,286	73,152
28	pelo	0,12452	0,778	14,286	73,930
29	tronco	0,12010	1,167	21,429	75,097
30	peroné	0,12009	1,556	28,571	76,654
31	tibia	0,11314	1,167	21,429	77,821
32	tobillo	0,10780	1,556	28,571	79,377
33	cadera	0,10120	1,167	21,429	80,545
34	riñón	0,08573	1,556	28,571	82,101
35	fémur	0,07936	1,167	21,429	83,268
36	colon	0,05881	0,778	14,286	84,047
37	cerebro	0,05718	0,389	7,143	84,436
38	costilla	0,05655	0,778	14,286	85,214
39	páncreas	0,05182	0,778	14,286	85,992
40	hueso	0,04929	0,389	7,143	86,381
41	abdomen	0,04929	0,389	7,143	86,770
42	ovario	0,04746	0,778	14,286	87,549
43	muela	0,04577	0,389	7,143	87,938
44	órgano sexual	0,04577	0,389	7,143	88,327
45	músculo	0,04577	0,389	7,143	88,716
46	tendón	0,04249	0,389	7,143	89,105
47	colmillo	0,04249	0,389	7,143	89,494
48	muñeca	0,04249	0,389	7,143	89,883
49	ano	0,04092	0,778	14,286	90,661
50	esófago	0,03945	0,389	7,143	91,051
51	laringe	0,03663	0,389	7,143	91,440
52	sangre	0,03663	0,389	7,143	91,829
53	nalga	0,03663	0,389	7,143	92,218
54	cóccix	0,03663	0,389	7,143	92,607
55	frente	0,03401	0,389	7,143	92,996
56	cráneo	0,03158	0,389	7,143	93,385
57	recto	0,02932	0,389	7,143	93,774
58	labio	0,02723	0,389	7,143	94,163
59	intestino	0,02528	0,389	7,143	94,553
60	canilla	0,02528	0,389	7,143	94,942
61	duodeno	0,02528	0,389	7,143	95,331
62	vagina	0,02179	0,389	7,143	95,720
63	culo	0,02179	0,389	7,143	96,109
64	apéndice	0,01879	0,389	7,143	96,498
65	pelvis	0,01744	0,389	7,143	96,887
66	barriga	0,01620	0,389	7,143	97,276
67	bazo	0,01620	0,389	7,143	97,665
68	vena	0,01396	0,389	7,143	98,054
69	maléolo	0,01396	0,389	7,143	98,444
70	clavícula	0,00964	0,389	7,143	98,833
71	frontal	0,00895	0,389	7,143	99,222
72	esternón	0,00831	0,389	7,143	99,611
73	occipital	0,00771	0,389	7,143	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	falda	0,65222	6,417	85,714	06,417
2	pantalón	0,63086	6,417	85,714	12,834
3	blusa	0,62611	5,882	78,571	18,717
4	braga	0,58193	6,952	92,857	25,668
5	sujetador	0,52654	5,882	78,571	31,551
6	chaqueta	0,49947	5,882	78,571	37,433
7	vestido	0,42292	4,278	57,143	41,711
8	camisa	0,39576	3,743	50,000	45,455
9	calcetín	0,35517	4,278	57,143	49,733
10	media	0,30412	3,743	50,000	53,476
11	traje	0,24509	2,139	28,571	55,615
12	rebeca	0,19858	2,674	35,714	58,289
13	abrigo	0,19594	2,674	35,714	60,963
14	calzoncillo	0,18242	2,674	35,714	63,636
15	camiseta	0,17628	2,139	28,571	65,775
16	bufanda	0,15886	1,604	21,429	67,380
17	jersey	0,14136	1,604	21,429	68,984
18	pulóver	0,13221	1,604	21,429	70,588
19	zapato	0,12790	1,070	14,286	71,658
20	suéter	0,12782	1,604	21,429	73,262
21	faja	0,12140	1,604	21,429	74,866
22	pañuelo	0,10184	1,604	21,429	76,471
23	chaleco	0,09558	1,070	14,286	77,540
24	combinación	0,08522	1,070	14,286	78,610
25	enagua	0,07861	1,070	14,286	79,679
26	guante	0,07609	1,070	14,286	80,749
27	chal	0,07347	1,070	14,286	81,818
28	bañador	0,07108	1,070	14,286	82,888
29	pashmina	0,06386	1,070	14,286	83,957
30	botón	0,06158	0,535	7,143	84,492
31	camisón	0,06158	0,535	7,143	85,027
32	gorro	0,05749	1,070	14,286	86,096
33	ropa interior	0,05718	0,535	7,143	86,631
34	encaje	0,05718	0,535	7,143	87,166
35	pijama	0,05718	0,535	7,143	87,701
36	chaquetón	0,05309	0,535	7,143	88,235
37	pantalón deportivo	0,05309	0,535	7,143	88,770
38	camisilla	0,05309	0,535	7,143	89,305
39	guipur	0,05309	0,535	7,143	89,840
40	biquini	0,04929	0,535	7,143	90,374
41	bolsillo	0,04577	0,535	7,143	90,909
42	sostén	0,04249	0,535	7,143	91,444
43	zagalejo	0,03945	0,535	7,143	91,979
44	mantilla	0,03663	0,535	7,143	92,513
45	slip	0,03401	0,535	7,143	93,048
46	sudadera	0,03158	0,535	7,143	93,583
47	(pantalón) pirata	0,03158	0,535	7,143	94,118
48	sombrero	0,03158	0,535	7,143	94,652
49	blusón	0,02932	0,535	7,143	95,187
50	corpíño	0,02932	0,535	7,143	95,722
51	chubasquero	0,02723	0,535	7,143	96,257
52	leotardo	0,02723	0,535	7,143	96,791
53	raso	0,02347	0,535	7,143	97,326
54	corbata	0,02347	0,535	7,143	97,861
55	batista	0,02179	0,535	7,143	98,396
56	lino	0,02023	0,535	7,143	98,930
57	algodón	0,01879	0,535	7,143	99,465
58	tafetán	0,01744	0,535	7,143	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,87877	8,696	100,000	08,696
2	baño	0,76747	8,075	92,857	16,770
3	salón	0,59348	6,211	71,429	22,981
4	dormitorio	0,48852	4,969	57,143	27,950
5	patio	0,46581	6,211	71,429	34,161
6	terrazza	0,43120	5,590	64,286	39,752
7	comedor	0,39448	4,348	50,000	44,099
8	garaje	0,36997	6,211	71,429	50,311
9	pasillo	0,30037	3,727	42,857	54,037
10	habitación	0,25241	2,484	28,571	56,522
11	despensa	0,23254	3,727	42,857	60,248
12	alcoba	0,21832	2,484	28,571	62,733
13	balcón	0,16793	2,484	28,571	65,217
14	solana	0,16282	2,484	28,571	67,702
15	azotea	0,15434	2,484	28,571	70,186
16	zaguán	0,14435	1,863	21,429	72,050
17	puerta	0,13738	1,863	21,429	73,913
18	ventana	0,13736	1,863	21,429	75,776
19	vestidor	0,13124	1,863	21,429	77,640
20	jardín	0,13044	1,863	21,429	79,503
21	trastero	0,11526	1,863	21,429	81,366
22	porche	0,10881	1,242	14,286	82,609
23	recibidor	0,09663	1,242	14,286	83,851
24	sala	0,07978	1,242	14,286	85,093
25	escalera	0,07509	1,242	14,286	86,335
26	ladrillo	0,07065	1,242	14,286	87,578
27	alcoba de niños	0,06632	0,621	7,143	88,199
28	cuarto	0,06158	0,621	7,143	88,820
29	pared	0,05718	0,621	7,143	89,441
30	salón de estar	0,05309	0,621	7,143	90,062
31	entrada	0,05309	0,621	7,143	90,683
32	patio interior	0,04577	0,621	7,143	91,304
33	cuarto de estar	0,04249	0,621	7,143	91,925
34	servicio	0,04249	0,621	7,143	92,547
35	cuarto de la lavadora	0,04249	0,621	7,143	93,168
36	sala de estar	0,03663	0,621	7,143	93,789
37	estudio	0,03663	0,621	7,143	94,410
38	cuarto de plancha	0,03401	0,621	7,143	95,031
39	sala de música	0,03401	0,621	7,143	95,652
40	sanitario	0,03401	0,621	7,143	96,273
41	mosaico	0,03401	0,621	7,143	96,894
42	cuarto de lavar	0,03158	0,621	7,143	97,516
43	azulejo	0,03158	0,621	7,143	98,137
44	ventanal	0,02723	0,621	7,143	98,758
45	lavadero	0,02723	0,621	7,143	99,379
46	palomar	0,02179	0,621	7,143	100,000

### Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	silla	0,76939	7,975	92,857	07,975
2	cama	0,72627	7,975	92,857	15,951
3	mesa	0,66036	6,748	78,571	22,699
4	ropero	0,45856	5,521	64,286	28,221
5	sillón	0,39247	4,294	50,000	32,515
6	cuadro	0,26995	3,067	35,714	35,583
7	mesa de noche	0,23894	3,681	42,857	39,264
8	armario	0,22746	2,454	28,571	41,718
9	sofá	0,21783	3,067	35,714	44,785
10	mesilla de noche	0,18507	1,840	21,429	46,626
11	butaca	0,16248	2,454	28,571	49,080
12	tresillo	0,16233	1,840	21,429	50,920
13	mesa de cocina	0,13957	1,840	21,429	52,761
14	librería	0,11900	1,840	21,429	54,601
15	estantería	0,11466	1,227	14,286	55,828

16	tocador	0,11209	1,227	14,286	57,055
17	zapatera	0,11127	1,840	21,429	58,896
18	vitrina	0,10635	1,840	21,429	60,736
19	mesa de salón	0,10617	1,227	14,286	61,963
20	nevera	0,10505	1,840	21,429	63,804
21	banco	0,10238	1,227	14,286	65,031
22	cómoda	0,09558	1,227	14,286	66,258
23	mesa de la tele(visión)	0,08592	1,227	14,286	67,485
24	escritorio	0,08522	1,227	14,286	68,712
25	cortina	0,08499	1,227	14,286	69,939
26	alcoba de matrimonio	0,07143	0,613	7,143	70,552
27	televisor	0,07105	1,227	14,286	71,779
28	alcoba de soltero	0,06632	0,613	7,143	72,393
29	figura	0,06632	0,613	7,143	73,006
30	ordenador	0,06560	1,227	14,286	74,233
31	lavadora	0,06334	1,227	14,286	75,460
32	aparador	0,06158	0,613	7,143	76,074
33	comedor	0,06158	0,613	7,143	76,687
34	taburete	0,06158	0,613	7,143	77,301
35	canapé	0,05718	0,613	7,143	77,914
36	mesita de noche	0,05718	0,613	7,143	78,528
37	buró	0,05718	0,613	7,143	79,141
38	recibidor	0,05718	0,613	7,143	79,755
39	reloj	0,05309	0,613	7,143	80,368
40	mesa escritorio	0,05309	0,613	7,143	80,982
41	mesa camilla	0,04929	0,613	7,143	81,595
42	tapiz	0,04929	0,613	7,143	82,209
43	somier	0,04929	0,613	7,143	82,822
44	mueble de cocina	0,04929	0,613	7,143	83,436
45	alfombra	0,04577	0,613	7,143	84,049
46	armario de salón	0,04577	0,613	7,143	84,663
47	silla del comedor	0,04249	0,613	7,143	85,276
48	taquillón	0,04249	0,613	7,143	85,890
49	almohada	0,03945	0,613	7,143	86,503
50	portarretratos	0,03945	0,613	7,143	87,117
51	silla de cocina	0,03945	0,613	7,143	87,730
52	consola	0,03945	0,613	7,143	88,344
53	lámpara	0,03945	0,613	7,143	88,957
54	banqueta	0,03663	0,613	7,143	89,571
55	espejo	0,03663	0,613	7,143	90,184
56	mueble para los productos de limpieza	0,03663	0,613	7,143	90,798
57	lavavajillas	0,03663	0,613	7,143	91,411
58	repisa	0,03663	0,613	7,143	92,025
59	mesa de centro	0,03401	0,613	7,143	92,638
60	catre	0,03401	0,613	7,143	93,252
61	mesa de comedor	0,03401	0,613	7,143	93,865
62	trinchante	0,03401	0,613	7,143	94,479
63	semanario	0,03158	0,613	7,143	95,092
64	mesa de recibidor	0,03158	0,613	7,143	95,706
65	vestidor	0,02932	0,613	7,143	96,319
66	(cama) litera	0,02932	0,613	7,143	96,933
67	vestidora	0,02932	0,613	7,143	97,546
68	maceta	0,02932	0,613	7,143	98,160
69	coqueta	0,02723	0,613	7,143	98,773
70	loza	0,02723	0,613	7,143	99,387
71	mes(it)a de tresillo	0,02347	0,613	7,143	100,000

## Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,61764	3,891	71,429	03,891
2	agua	0,51147	3,891	71,429	07,782
3	vino	0,46051	3,891	71,429	11,673

4	leche	0,41853	3,113	57,143	14,786
5	carne	0,34509	3,113	57,143	17,899
6	garbanzo	0,32079	3,113	57,143	21,012
7	judía	0,30982	3,113	57,143	24,125
8	arroz	0,30075	2,724	50,000	26,848
9	azúcar	0,27259	1,946	35,714	28,794
10	pescado	0,27112	2,724	50,000	31,518
11	papa	0,26579	2,335	42,857	33,852
12	cerveza	0,26205	2,335	42,857	36,187
13	lenteja	0,25358	2,724	50,000	38,911
14	galleta	0,25149	2,335	42,857	41,245
15	café	0,24013	1,946	35,714	43,191
16	fideo	0,20245	2,335	42,857	45,525
17	ron	0,18875	1,556	28,571	47,082
18	verdura	0,18030	1,556	28,571	48,638
19	refresco	0,17811	1,556	28,571	50,195
20	cebolla	0,17509	1,556	28,571	51,751
21	fruta	0,16770	1,556	28,571	53,307
22	gofio	0,15236	1,946	35,714	55,253
23	pimiento	0,13926	1,556	28,571	56,809
24	coca-cola	0,13749	1,167	21,429	57,977
25	huevo	0,12350	0,778	14,286	58,755
26	aceite	0,12127	1,167	21,429	59,922
27	tomate	0,11596	1,167	21,429	61,089
28	yogur	0,11026	0,778	14,286	61,868
29	macarrón	0,10783	1,556	28,571	63,424
30	zumو	0,09967	0,778	14,286	64,202
31	legumbre	0,09967	0,778	14,286	64,981
32	calabaza	0,09863	1,167	21,429	66,148
33	queso	0,09776	1,167	21,429	67,315
34	guisante	0,09754	1,167	21,429	68,482
35	(carne de) pollo	0,08875	0,778	14,286	69,261
36	ajo	0,08522	0,778	14,286	70,039
37	mantequilla	0,07937	1,167	21,429	71,206
38	coñac	0,07897	0,778	14,286	71,984
39	seven up	0,07457	0,778	14,286	72,763
40	higo	0,07407	0,778	14,286	73,541
41	pan bizcochado	0,06632	0,389	7,143	73,930
42	naranja	0,06560	0,778	14,286	74,708
43	lechuga	0,06386	0,778	14,286	75,486
44	almendra	0,06158	0,389	7,143	75,875
45	semilla	0,05718	0,389	7,143	76,265
46	langostino	0,05309	0,389	7,143	76,654
47	fruto seco	0,05309	0,389	7,143	77,043
48	pepino	0,05251	0,778	14,286	77,821
49	chocolate	0,04929	0,389	7,143	78,210
50	harina	0,04929	0,389	7,143	78,599
51	mejillón	0,04929	0,389	7,143	78,988
52	mayonesa	0,04746	0,778	14,286	79,767
53	lomo	0,04577	0,389	7,143	80,156
54	magdalena	0,04577	0,389	7,143	80,545
55	tuno	0,04577	0,389	7,143	80,934
56	gamba	0,04577	0,389	7,143	81,323
57	sal	0,04577	0,389	7,143	81,712
58	margarina	0,04577	0,389	7,143	82,101
59	atún	0,04551	0,778	14,286	82,879
60	bizcocho	0,04249	0,389	7,143	83,268
61	(carne de) vaca	0,04249	0,389	7,143	83,658
62	manzana	0,03945	0,389	7,143	84,047
63	granada	0,03945	0,389	7,143	84,436
64	col	0,03851	0,778	14,286	85,214
65	mermelada	0,03799	0,778	14,286	85,992
66	melocotón	0,03663	0,389	7,143	86,381
67	pera	0,03663	0,389	7,143	86,770
68	pavo	0,03663	0,389	7,143	87,160
69	aceituna	0,03401	0,389	7,143	87,549
70	(carne de) cordero	0,03401	0,389	7,143	87,938

71	leche de soja	0,03158	0,389	7,143	88,327
72	fresa	0,02932	0,389	7,143	88,716
73	zanahoria	0,02932	0,389	7,143	89,105
74	piña	0,02932	0,389	7,143	89,494
75	calabacín	0,02723	0,389	7,143	89,883
76	pan integral	0,02723	0,389	7,143	90,272
77	habichuela	0,02723	0,389	7,143	90,661
78	espárrago	0,02723	0,389	7,143	91,051
79	acelga	0,02528	0,389	7,143	91,440
80	ginebra	0,02347	0,389	7,143	91,829
81	sardina	0,02347	0,389	7,143	92,218
82	tarta	0,02347	0,389	7,143	92,607
83	rábano	0,02179	0,389	7,143	92,996
84	pulpo	0,02179	0,389	7,143	93,385
85	suspiro	0,02179	0,389	7,143	93,774
86	salmón	0,02179	0,389	7,143	94,163
87	vieja	0,02023	0,389	7,143	94,553
88	millo	0,02023	0,389	7,143	94,942
89	potaje	0,02023	0,389	7,143	95,331
90	anís	0,02023	0,389	7,143	95,720
91	miel	0,02023	0,389	7,143	96,109
92	vinagre	0,01879	0,389	7,143	96,498
93	cereal	0,01879	0,389	7,143	96,887
94	licor de plátano	0,01879	0,389	7,143	97,276
95	marisco	0,01744	0,389	7,143	97,665
96	licor	0,01744	0,389	7,143	98,054
97	conserva	0,01620	0,389	7,143	98,444
98	jamón	0,01620	0,389	7,143	98,833
99	champán	0,01396	0,389	7,143	99,222
100	sandía	0,01396	0,389	7,143	99,611
101	melón	0,01296	0,389	7,143	100,000

## Centro 6 'Objetos colocados en la mesa para la comida'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	mantel	0,63639	5,405	71,429	05,405
2	tenedor	0,61134	5,946	78,571	11,351
3	cuchara	0,60809	5,946	78,571	17,297
4	servilleta	0,59917	7,027	92,857	24,324
5	cuchillo	0,50947	5,405	71,429	29,730
6	plato	0,40742	3,784	50,000	33,514
7	plato hondo	0,31874	2,703	35,714	36,216
8	plato llano	0,31494	2,703	35,714	38,919
9	copa de vino	0,30297	3,243	42,857	42,162
10	copa	0,27335	2,703	35,714	44,865
11	plato de postre	0,25332	2,703	35,714	47,568
12	vaso	0,22925	2,703	35,714	50,270
13	jarra	0,22489	3,243	42,857	53,514
14	florero	0,20124	2,703	35,714	56,216
15	vaso de agua	0,19139	2,162	28,571	58,378
16	candelabro	0,16157	2,162	28,571	60,541
17	copa de agua	0,15539	1,622	21,429	62,162
18	cubierto	0,15513	1,622	21,429	63,784
19	sopera	0,14550	1,622	21,429	65,405
20	copa de champán	0,14240	1,622	21,429	67,027
21	vaso de vino	0,12842	1,622	21,429	68,649
22	panera	0,12791	2,162	28,571	70,811
23	bandeja	0,12520	1,622	21,429	72,432
24	cuchara de postre	0,07891	1,081	14,286	73,514
25	hondilla	0,07651	1,081	14,286	74,595
26	vela	0,07407	1,081	14,286	75,676
27	salvamanteles	0,07104	1,081	14,286	76,757
28	taza de café	0,06878	1,081	14,286	77,838
29	flor	0,06878	1,081	14,286	78,919

30	jarra de agua	0,06455	1,081	14,286	80,000
31	vajilla	0,06158	0,541	7,143	80,541
32	cucharilla	0,06158	0,541	7,143	81,081
33	ensaladera	0,05929	1,081	14,286	82,162
34	olla	0,05309	0,541	7,143	82,703
35	vinagrera	0,05070	1,081	14,286	83,784
36	vaso grande	0,04577	0,541	7,143	84,324
37	taza	0,04577	0,541	7,143	84,865
38	cuchara de sopa	0,04249	0,541	7,143	85,405
39	cucharita	0,03945	0,541	7,143	85,946
40	cazuela	0,03945	0,541	7,143	86,486
41	botella	0,03663	0,541	7,143	87,027
42	tacita	0,03663	0,541	7,143	87,568
43	cafetera	0,03663	0,541	7,143	88,108
44	tenedor de carne	0,03663	0,541	7,143	88,649
45	ramo de flores	0,03663	0,541	7,143	89,189
46	fuelle	0,03663	0,541	7,143	89,730
47	platito	0,03401	0,541	7,143	90,270
48	cubreplatos	0,03401	0,541	7,143	90,811
49	tenedor de pescado	0,03401	0,541	7,143	91,351
50	portaservilletas	0,03158	0,541	7,143	91,892
51	cucharón	0,03158	0,541	7,143	92,432
52	jarrón de flores	0,03158	0,541	7,143	92,973
53	vino	0,03158	0,541	7,143	93,514
54	tenedor de postre	0,03158	0,541	7,143	94,054
55	espumadera	0,02932	0,541	7,143	94,595
56	cenicero	0,02932	0,541	7,143	95,135
57	botella de vino	0,02932	0,541	7,143	95,676
58	agua	0,02932	0,541	7,143	96,216
59	botella de agua	0,02723	0,541	7,143	96,757
60	cesta de pan	0,02528	0,541	7,143	97,297
61	aceitera	0,02528	0,541	7,143	97,838
62	frutero	0,02347	0,541	7,143	98,378
63	pan	0,02179	0,541	7,143	98,919
64	cerveza	0,02023	0,541	7,143	99,459
65	jarra de vino	0,01744	0,541	7,143	100,000

### Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	mesa	0,44036	4,278	57,143	04,278
2	(horno) micro(ondas)	0,41041	4,813	64,286	09,091
3	horno	0,40696	4,278	57,143	13,369
4	silla	0,38831	4,278	57,143	17,647
5	caldero	0,36941	4,278	57,143	21,925
6	nevera	0,36859	3,209	42,857	25,134
7	cucharón	0,36025	4,278	57,143	29,412
8	batidora	0,31854	3,209	42,857	32,620
9	espumadera	0,31179	3,743	50,000	36,364
10	sartén	0,29329	3,743	50,000	40,107
11	olla	0,26459	3,209	42,857	43,316
12	cocina	0,25494	2,139	28,571	45,455
13	fregadero	0,21230	2,139	28,571	47,594
14	plato	0,19592	2,139	28,571	49,733
15	cafetera	0,19266	2,674	35,714	52,406
16	cubierto	0,19044	2,139	28,571	54,545
17	escurreplatos	0,18704	2,139	28,571	56,684
18	cuchillo	0,15982	2,139	28,571	58,824
19	mueble	0,14286	1,070	14,286	59,893
20	colador	0,14240	1,604	21,429	61,497
21	extractor	0,13200	1,604	21,429	63,102
22	lavavajillas	0,11087	1,070	14,286	64,171
23	placa	0,09967	1,070	14,286	65,241
24	escurridor	0,09967	1,070	14,286	66,310
25	vitro(cerámica)	0,09316	1,070	14,286	67,380

26	servilletero	0,09254	1,070	14,286	68,449
27	bandeja	0,09090	1,070	14,286	69,519
28	licuadora	0,08826	1,070	14,286	70,588
29	tijera	0,08522	1,070	14,286	71,658
30	cuchara	0,07651	1,070	14,286	72,727
31	tenedor	0,07509	1,070	14,286	73,797
32	armario	0,07457	1,070	14,286	74,866
33	muro	0,07143	0,535	7,143	75,401
34	cocina eléctrica	0,07143	0,535	7,143	75,936
35	cuchara de servir	0,07143	0,535	7,143	76,471
36	vaso	0,07105	1,070	14,286	77,540
37	placa de cocina	0,06632	0,535	7,143	78,075
38	repisa	0,06632	0,535	7,143	78,610
39	cocina de gas	0,06632	0,535	7,143	79,144
40	taza	0,06632	0,535	7,143	79,679
41	salero	0,06632	0,535	7,143	80,214
42	vajilla	0,06560	1,070	14,286	81,283
43	cuadro	0,06158	0,535	7,143	81,818
44	friegaplatos	0,06158	0,535	7,143	82,353
45	picadora	0,06158	0,535	7,143	82,888
46	mesa de cocina	0,04929	0,535	7,143	83,422
47	abrelatas	0,04577	0,535	7,143	83,957
48	cazo	0,04577	0,535	7,143	84,492
49	copa	0,04249	0,535	7,143	85,027
50	tabla de picar	0,04249	0,535	7,143	85,561
51	lámpara	0,04249	0,535	7,143	86,096
52	cacerola	0,03945	0,535	7,143	86,631
53	escurridera	0,03945	0,535	7,143	87,166
54	rallador	0,03945	0,535	7,143	87,701
55	molde	0,03663	0,535	7,143	88,235
56	tupperware	0,03663	0,535	7,143	88,770
57	calienta-agua	0,03401	0,535	7,143	89,305
58	botellero	0,03401	0,535	7,143	89,840
59	calienta-leche	0,03158	0,535	7,143	90,374
60	tabla de cortar	0,03158	0,535	7,143	90,909
61	cortina	0,03158	0,535	7,143	91,444
62	pasapurés	0,03158	0,535	7,143	91,979
63	(colador) chino	0,02932	0,535	7,143	92,513
64	termo	0,02932	0,535	7,143	93,048
65	pesa	0,02932	0,535	7,143	93,583
66	olla exprés	0,02932	0,535	7,143	94,118
67	batería	0,02723	0,535	7,143	94,652
68	cazuela	0,02723	0,535	7,143	95,187
69	aparador	0,02528	0,535	7,143	95,722
70	milana	0,02528	0,535	7,143	96,257
71	taza de café	0,02347	0,535	7,143	96,791
72	gaveta	0,02347	0,535	7,143	97,326
73	alfombrilla	0,02179	0,535	7,143	97,861
74	aceitera	0,02179	0,535	7,143	98,396
75	taza de desayuno	0,02179	0,535	7,143	98,930
76	azucarero	0,02023	0,535	7,143	99,465
77	panera	0,01879	0,535	7,143	100,000

### Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	mesa	0,87521	8,025	92,857	08,025
2	silla	0,70650	6,790	78,571	14,815
3	bolí(grafo)	0,52932	6,790	78,571	21,605
4	lápiz	0,52449	6,790	78,571	28,395
5	libro	0,51076	6,173	71,429	34,568
6	pizarra	0,49222	5,556	64,286	40,123
7	tiza	0,43873	5,556	64,286	45,679
8	libreta	0,42655	5,556	64,286	51,235



9	mapa	0,32493	3,704	42,857	54,938
10	(mesa) pupitre	0,32248	3,086	35,714	58,025
11	goma (de borrar)	0,25948	3,704	42,857	61,728
12	afilador	0,22777	3,704	42,857	65,432
13	banco	0,18609	1,852	21,429	67,284
14	folio	0,14781	2,469	28,571	69,753
15	rotulador	0,13099	1,852	21,429	71,605
16	cuaderno	0,11576	1,852	21,429	73,457
17	papelera	0,09349	1,852	21,429	75,309
18	lápiz de color	0,09119	1,235	14,286	76,543
19	cuartilla	0,08522	1,235	14,286	77,778
20	ordenador	0,08241	1,235	14,286	79,012
21	pegamento	0,07891	1,235	14,286	80,247
22	pluma	0,07652	1,235	14,286	81,481
23	lámpara	0,07651	1,235	14,286	82,716
24	témpera	0,07609	1,235	14,286	83,951
25	foto del rey	0,06632	0,617	7,143	84,568
26	papel	0,06596	1,235	14,286	85,802
27	borrador	0,06386	1,235	14,286	87,037
28	estantería de libros	0,06158	0,617	7,143	87,654
29	escritorio	0,06158	0,617	7,143	88,272
30	cuadro	0,05718	0,617	7,143	88,889
31	lápiz de escribir	0,05309	0,617	7,143	89,506
32	estantería	0,04929	0,617	7,143	90,123
33	lapicero	0,04929	0,617	7,143	90,741
34	aire acondicionado	0,04929	0,617	7,143	91,358
35	minibiblioteca	0,04929	0,617	7,143	91,975
36	calefacción	0,04577	0,617	7,143	92,593
37	regla	0,03945	0,617	7,143	93,210
38	colores	0,03945	0,617	7,143	93,827
39	bombilla	0,03945	0,617	7,143	94,444
40	cartera	0,03663	0,617	7,143	95,062
41	carpetas	0,03663	0,617	7,143	95,679
42	cera	0,03401	0,617	7,143	96,296
43	bolso	0,03401	0,617	7,143	96,914
44	mochila	0,03401	0,617	7,143	97,531
45	plastilina	0,03158	0,617	7,143	98,148
46	dibujo	0,03158	0,617	7,143	98,765
47	acuarela	0,03158	0,617	7,143	99,383
48	tinta	0,03158	0,617	7,143	100,000

### Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	bombilla	0,55468	10,465	64,286	10,465
2	aire acondicionado	0,50137	9,302	57,143	19,767
3	ventilador	0,46348	9,302	57,143	29,070
4	lámpara	0,36376	6,977	42,857	36,047
5	estufa	0,34520	6,977	42,857	43,023
6	ventana	0,29017	5,814	35,714	48,837
7	vela	0,21616	4,651	28,571	53,488
8	luz eléctrica	0,20444	3,488	21,429	56,977
9	calefacción	0,19933	3,488	21,429	60,465
10	radiador	0,18948	3,488	21,429	63,953
11	farol	0,16364	3,488	21,429	67,442
12	plafón	0,15336	3,488	21,429	70,930
13	calefactor	0,11466	2,326	14,286	73,256
14	chimenea	0,09506	2,326	14,286	75,581
15	fuego	0,07143	1,163	7,143	76,744
16	farola	0,07143	1,163	7,143	77,907
17	abrir puerta	0,07143	1,163	7,143	79,070
18	pantalla	0,06632	1,163	7,143	80,233
19	abrir ventana	0,06632	1,163	7,143	81,395
20	foco	0,06158	1,163	7,143	82,558
21	brasero	0,06158	1,163	7,143	83,721

22	carbón	0,05718	1,163	7,143	84,884
23	agua caliente	0,05718	1,163	7,143	86,047
24	luz	0,05309	1,163	7,143	87,209
25	circuito cerrado	0,05309	1,163	7,143	88,372
26	bombillo	0,05309	1,163	7,143	89,535
27	abanico	0,05309	1,163	7,143	90,698
28	cable	0,05309	1,163	7,143	91,860
29	electricidad	0,04929	1,163	7,143	93,023
30	instalación eléctrica	0,04929	1,163	7,143	94,186
31	sistema de aire acondicionado	0,04929	1,163	7,143	95,349
32	calefacción solar	0,04929	1,163	7,143	96,512
33	instalación para el aire	0,04577	1,163	7,143	97,674
34	quinqué	0,04577	1,163	7,143	98,837
35	humidificador	0,03945	1,163	7,143	100,000

### Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	calle	0,54146	4,712	64,286	04,712
2	parque	0,49181	4,188	57,143	08,901
3	coche	0,34707	3,665	50,000	12,565
4	iglesia	0,34048	3,141	42,857	15,707
5	edificio	0,32760	3,141	42,857	18,848
6	árbol	0,31297	2,618	35,714	21,466
7	ayuntamiento	0,28791	3,141	42,857	24,607
8	casa	0,27076	2,094	28,571	26,702
9	tienda	0,25719	2,618	35,714	29,319
10	plaza	0,21793	2,618	35,714	31,937
11	hospital	0,21311	2,618	35,714	34,555
12	colegio	0,21243	2,618	35,714	37,173
13	centro comercial	0,16076	2,094	28,571	39,267
14	supermercado	0,15955	1,571	21,429	40,838
15	acera	0,15886	1,571	21,429	42,408
16	jardín	0,14872	1,571	21,429	43,979
17	museo	0,14462	1,571	21,429	45,550
18	avenida	0,13326	1,571	21,429	47,120
19	farmacia	0,12754	1,571	21,429	48,691
20	centro de salud	0,12256	1,571	21,429	50,262
21	moto	0,12140	1,571	21,429	51,832
22	catedral	0,12072	1,047	14,286	52,880
23	carretera	0,11875	1,047	14,286	53,927
24	teatro	0,11466	1,047	14,286	54,974
25	restaurante	0,11339	1,571	21,429	56,545
26	bici(cleta)	0,11071	1,571	21,429	58,115
27	cabildo	0,10846	1,571	21,429	59,686
28	planta	0,10238	1,047	14,286	60,733
29	guagua	0,09349	1,571	21,429	62,304
30	bar	0,08330	1,047	14,286	63,351
31	carro	0,07978	1,047	14,286	64,398
32	escuela	0,07861	1,047	14,286	65,445
33	comercio	0,07861	1,047	14,286	66,492
34	(auto)bús	0,07651	1,047	14,286	67,539
35	aparcamiento	0,07509	1,047	14,286	68,586
36	persona	0,07509	1,047	14,286	69,634
37	cine	0,06972	1,047	14,286	70,681
38	chalé	0,06632	0,524	7,143	71,204
39	taxi	0,06293	1,047	14,286	72,251
40	dúplex	0,06158	0,524	7,143	72,775
41	servicio de urgencias	0,06158	0,524	7,143	73,298
42	oficina	0,05718	0,524	7,143	73,822
43	guardería	0,05718	0,524	7,143	74,346
44	auditorio	0,05718	0,524	7,143	74,869
45	luz	0,05718	0,524	7,143	75,393
46	castillo	0,05718	0,524	7,143	75,916

47	estatu	0,05445	1,047	14,286	76,963
48	delegación	0,05309	0,524	7,143	77,487
49	circunvalación	0,05309	0,524	7,143	78,010
50	policía	0,05309	0,524	7,143	78,534
51	flor	0,04929	0,524	7,143	79,058
52	gasolinera	0,04929	0,524	7,143	79,581
53	gimnasio	0,04577	0,524	7,143	80,105
54	ermita	0,04577	0,524	7,143	80,628
55	lavandería	0,04577	0,524	7,143	81,152
56	farola	0,04249	0,524	7,143	81,675
57	contendor	0,04249	0,524	7,143	82,199
58	pescadería	0,04249	0,524	7,143	82,723
59	vivienda	0,03945	0,524	7,143	83,246
60	alumbrado	0,03945	0,524	7,143	83,770
61	taller de coches	0,03945	0,524	7,143	84,293
62	carnicería	0,03945	0,524	7,143	84,817
63	administración de lotería	0,03945	0,524	7,143	85,340
64	grandes almacenes	0,03945	0,524	7,143	85,864
65	aeropuerto	0,03663	0,524	7,143	86,387
66	toldo	0,03663	0,524	7,143	86,911
67	joyería	0,03663	0,524	7,143	87,435
68	administración de hacienda	0,03663	0,524	7,143	87,958
69	caballo	0,03663	0,524	7,143	88,482
70	almacén	0,03401	0,524	7,143	89,005
71	mendigo	0,03401	0,524	7,143	89,529
72	tren	0,03401	0,524	7,143	90,052
73	mercado	0,03401	0,524	7,143	90,576
74	puerto	0,03401	0,524	7,143	91,099
75	juzgado	0,03401	0,524	7,143	91,623
76	instituto	0,03401	0,524	7,143	92,147
77	estacionamiento	0,03158	0,524	7,143	92,670
78	plaza de mercado	0,03158	0,524	7,143	93,194
79	peluquería	0,03158	0,524	7,143	93,717
80	tranvía	0,03158	0,524	7,143	94,241
81	figura humana	0,03158	0,524	7,143	94,764
82	centro médico	0,03158	0,524	7,143	95,288
83	semáforo	0,02932	0,524	7,143	95,812
84	agua	0,02932	0,524	7,143	96,335
85	centro cultural	0,02932	0,524	7,143	96,859
86	hotel	0,02932	0,524	7,143	97,382
87	pájaro	0,02723	0,524	7,143	97,906
88	playa	0,02723	0,524	7,143	98,429
89	cabina telefónica	0,02528	0,524	7,143	98,953
90	banco	0,02528	0,524	7,143	99,476
91	escultura	0,02347	0,524	7,143	100,000

### Centro 11 'El campo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	árbol	0,55116	5,660	64,286	05,660
2	animal	0,40212	4,403	50,000	10,063
3	hierba	0,33950	3,774	42,857	13,836
4	flor	0,31137	3,774	42,857	17,610
5	casa	0,27654	3,774	42,857	21,384
6	cabra	0,27353	3,145	35,714	24,528
7	gavia	0,23949	2,516	28,571	27,044
8	gallina	0,22819	3,145	35,714	30,189
9	pájaro	0,22347	3,145	35,714	33,333
10	azada	0,17720	1,887	21,429	35,220
11	trigo	0,16806	1,887	21,429	37,107
12	perro	0,16379	2,516	28,571	39,623
13	cebada	0,16190	1,887	21,429	41,509
14	burro	0,14896	1,887	21,429	43,396
15	tierra	0,14545	1,887	21,429	45,283
16	gato	0,11732	1,887	21,429	47,170

17	montaña	0,11719	1,258	14,286	48,428
18	planta	0,11026	1,258	14,286	49,686
19	rastrillo	0,10881	1,258	14,286	50,943
20	tractor	0,10485	1,887	21,429	52,830
21	papa	0,09885	1,258	14,286	54,088
22	camello	0,09821	1,258	14,286	55,346
23	granja	0,09506	1,258	14,286	56,604
24	vaca	0,09490	1,258	14,286	57,862
25	conejo	0,07978	1,258	14,286	59,119
26	río	0,07891	1,258	14,286	60,377
27	paz	0,07143	0,629	7,143	61,006
28	casa rural	0,07143	0,629	7,143	61,635
29	chale	0,07143	0,629	7,143	62,264
30	finca	0,06632	0,629	7,143	62,893
31	prado	0,06632	0,629	7,143	63,522
32	llanura	0,06632	0,629	7,143	64,151
33	huerto	0,06632	0,629	7,143	64,780
34	era	0,06158	0,629	7,143	65,409
35	agua de riego	0,06158	0,629	7,143	66,038
36	arado	0,06158	0,629	7,143	66,667
37	molino	0,06158	0,629	7,143	67,296
38	escuela	0,05749	1,258	14,286	68,553
39	caballo	0,05718	0,629	7,143	69,182
40	casa de campo	0,05718	0,629	7,143	69,811
41	buey	0,05718	0,629	7,143	70,440
42	aljibe	0,05718	0,629	7,143	71,069
43	amapola	0,05718	0,629	7,143	71,698
44	hortaliza	0,05718	0,629	7,143	72,327
45	hotel rural	0,05718	0,629	7,143	72,956
46	noria	0,05718	0,629	7,143	73,585
47	retablo	0,05309	0,629	7,143	74,214
48	col	0,05309	0,629	7,143	74,843
49	cordero	0,04929	0,629	7,143	75,472
50	zanahoria	0,04929	0,629	7,143	76,101
51	alpendre	0,04929	0,629	7,143	76,730
52	árbol frutal	0,04929	0,629	7,143	77,358
53	ciervo	0,04929	0,629	7,143	77,987
54	lechuga	0,04929	0,629	7,143	78,616
55	lago	0,04577	0,629	7,143	79,245
56	cobertizo	0,04577	0,629	7,143	79,874
57	estiercol para abonar	0,04577	0,629	7,143	80,503
58	corral	0,04577	0,629	7,143	81,132
59	campesino	0,04577	0,629	7,143	81,761
60	piedra	0,04577	0,629	7,143	82,390
61	roza	0,04249	0,629	7,143	83,019
62	barranco	0,04249	0,629	7,143	83,648
63	parque	0,04249	0,629	7,143	84,277
64	pavo	0,03945	0,629	7,143	84,906
65	iglesia	0,03945	0,629	7,143	85,535
66	carretera	0,03945	0,629	7,143	86,164
67	pico	0,03663	0,629	7,143	86,792
68	ayuntamiento	0,03663	0,629	7,143	87,421
69	millo	0,03663	0,629	7,143	88,050
70	pato	0,03663	0,629	7,143	88,679
71	pala	0,03401	0,629	7,143	89,308
72	garbanzo	0,03401	0,629	7,143	89,937
73	aire puro	0,03401	0,629	7,143	90,566
74	segadora	0,03401	0,629	7,143	91,195
75	lenteja	0,03158	0,629	7,143	91,824
76	carreta	0,03158	0,629	7,143	92,453
77	niño	0,02932	0,629	7,143	93,082
78	cerdo	0,02932	0,629	7,143	93,711
79	chícharo	0,02932	0,629	7,143	94,340
80	merendero	0,02932	0,629	7,143	94,969
81	anciano	0,02723	0,629	7,143	95,597
82	sendero	0,02723	0,629	7,143	96,226
83	arveja	0,02723	0,629	7,143	96,855

84	pollo	0,02723	0,629	7,143	97,484
85	paloma	0,02723	0,629	7,143	98,113
86	ternero	0,02528	0,629	7,143	98,742
87	joven	0,02179	0,629	7,143	99,371
88	toro	0,02179	0,629	7,143	100,000

### Centro 12 ‘Medios de transporte’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	coche	0,80548	8,553	92,857	08,553
2	guagua	0,74888	7,895	85,714	16,447
3	bici(cleta)	0,69362	8,553	92,857	25,000
4	moto	0,55234	7,237	78,571	32,237
5	avión	0,46300	5,921	64,286	38,158
6	tren	0,39979	5,263	57,143	43,421
7	burro	0,36439	5,921	64,286	49,342
8	barco	0,33913	4,605	50,000	53,947
9	camión	0,33460	4,605	50,000	58,553
10	(auto)bús	0,27586	2,632	28,571	61,184
11	caballo	0,26729	3,947	42,857	65,132
12	taxi	0,24256	2,632	28,571	67,763
13	metro	0,23281	2,632	28,571	70,395
14	tranvía	0,19357	2,632	28,571	73,026
15	tractor	0,18596	2,632	28,571	75,658
16	patineta	0,14428	1,974	21,429	77,632
17	carro	0,12276	1,974	21,429	79,605
18	camello	0,10809	1,974	21,429	81,579
19	limusina	0,08875	1,316	14,286	82,895
20	triciclo	0,08875	1,316	14,286	84,211
21	carreta	0,08240	1,316	14,286	85,526
22	motocicleta	0,07913	1,316	14,286	86,842
23	carretilla	0,07891	1,316	14,286	88,158
24	automóvil	0,06632	0,658	7,143	88,816
25	AVE	0,06632	0,658	7,143	89,474
26	furgoneta	0,06158	0,658	7,143	90,132
27	helicóptero	0,06158	0,658	7,143	90,789
28	autocar	0,05718	0,658	7,143	91,447
29	trolebús	0,04929	0,658	7,143	92,105
30	trineo	0,04249	0,658	7,143	92,763
31	ferrocarril	0,04249	0,658	7,143	93,421
32	barca	0,03945	0,658	7,143	94,079
33	mulo	0,03945	0,658	7,143	94,737
34	pie	0,03945	0,658	7,143	95,395
35	coche de caballos	0,03663	0,658	7,143	96,053
36	aeronave	0,03401	0,658	7,143	96,711
37	patín	0,03401	0,658	7,143	97,368
38	zodiac	0,03158	0,658	7,143	98,026
39	avioneta	0,03158	0,658	7,143	98,684
40	yate	0,02932	0,658	7,143	99,342
41	falúa	0,02932	0,658	7,143	100,000

### Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	arar (la tierra)	0,53504	6,838	57,143	06,838
2	plantar	0,48664	6,838	57,143	13,675
3	sembrar	0,29190	4,274	35,714	17,949
4	trillar	0,24273	4,274	35,714	22,222
5	regar	0,24213	4,274	35,714	26,496
6	podar	0,21054	3,419	28,571	29,915

7	plantar árboles	0,19933	2,564	21,429	32,479
8	recoger fruta	0,17184	2,564	21,429	35,043
9	aventar	0,16885	3,419	28,571	38,462
10	arrancar	0,16804	2,564	21,429	41,026
11	segar	0,16043	2,564	21,429	43,590
12	pala	0,13775	1,709	14,286	45,299
13	labrador	0,13775	1,709	14,286	47,009
14	jardinero	0,13775	1,709	14,286	48,718
15	agricultor	0,12860	1,709	14,286	50,427
16	ganadero	0,12316	1,709	14,286	52,137
17	azada	0,11561	1,709	14,286	53,846
18	plantar flores	0,09506	1,709	14,286	55,556
19	abonar	0,08826	1,709	14,286	57,265
20	recolectar	0,08330	1,709	14,286	58,974
21	cortar	0,07978	1,709	14,286	60,684
22	podar árboles	0,07891	1,709	14,286	62,393
23	trasplantar	0,07327	1,709	14,286	64,103
24	tijera de podar	0,07143	0,855	7,143	64,957
25	sembrar trigo	0,07143	0,855	7,143	65,812
26	perito agrícola	0,06632	0,855	7,143	66,667
27	rastrillar	0,06632	0,855	7,143	67,521
28	huerto familiar	0,06632	0,855	7,143	68,376
29	coger hierba	0,06158	0,855	7,143	69,231
30	rastrillo	0,06158	0,855	7,143	70,085
31	sembrar lechuga	0,06158	0,855	7,143	70,940
32	tractorista	0,06158	0,855	7,143	71,795
33	semillar	0,05718	0,855	7,143	72,650
34	sembrar zanahorias	0,05718	0,855	7,143	73,504
35	leñador	0,05718	0,855	7,143	74,359
36	quitar hierba	0,05718	0,855	7,143	75,214
37	recoger	0,05718	0,855	7,143	76,068
38	podador	0,05309	0,855	7,143	76,923
39	ordeñar	0,05309	0,855	7,143	77,778
40	martillo	0,05309	0,855	7,143	78,632
41	compostar estiércol	0,05309	0,855	7,143	79,487
42	florero	0,05309	0,855	7,143	80,342
43	sembrar coles	0,05309	0,855	7,143	81,197
44	recoger la cosecha	0,04929	0,855	7,143	82,051
45	sulfatador	0,04929	0,855	7,143	82,906
46	hacer queso	0,04929	0,855	7,143	83,761
47	escardar	0,04929	0,855	7,143	84,615
48	labrar la tierra	0,04577	0,855	7,143	85,470
49	burro	0,04577	0,855	7,143	86,325
50	cercar	0,04577	0,855	7,143	87,179
51	hacer un invernadero	0,04577	0,855	7,143	88,034
52	surcar	0,04249	0,855	7,143	88,889
53	molino	0,04249	0,855	7,143	89,744
54	cavar el jardín	0,04249	0,855	7,143	90,598
55	injertar	0,04249	0,855	7,143	91,453
56	hacer presas	0,04249	0,855	7,143	92,308
57	arrancar hierba	0,04249	0,855	7,143	93,162
58	hacer gavias	0,03945	0,855	7,143	94,017
59	sulfatar	0,03945	0,855	7,143	94,872
60	maceta	0,03945	0,855	7,143	95,727
61	deshijar	0,03945	0,855	7,143	96,581
62	cortar flores	0,03663	0,855	7,143	97,436
63	tierra	0,03663	0,855	7,143	98,291
64	árbol	0,03401	0,855	7,143	99,145
65	limpiar las hojas	0,03401	0,855	7,143	100,000

### Centro 14 'Los animales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,79558	6,481	100,000	06,481
2	gato	0,68573	5,556	85,714	12,037

3	cabra	0,60073	5,093	78,571	17,130
4	burro	0,52691	4,630	71,429	21,759
5	vaca	0,41467	3,704	57,143	25,463
6	gallina	0,38738	4,167	64,286	29,630
7	oveja	0,36831	3,704	57,143	33,333
8	caballo	0,31147	2,778	42,857	36,111
9	paloma	0,26515	3,241	50,000	39,352
10	camello	0,25081	2,778	42,857	42,130
11	baifo	0,23342	1,852	28,571	43,981
12	loro	0,21936	1,852	28,571	45,833
13	tigre	0,19075	2,315	35,714	48,148
14	pájaro	0,18616	2,315	35,714	50,463
15	conejo	0,18045	1,852	28,571	52,315
16	gallo	0,17759	2,315	35,714	54,630
17	perdiz	0,17523	2,315	35,714	56,944
18	carnero	0,17157	1,852	28,571	58,796
19	macho	0,16364	1,389	21,429	60,185
20	jirafa	0,13163	1,852	28,571	62,037
21	pollo	0,11941	0,926	14,286	62,963
22	elefante	0,11889	1,389	21,429	64,352
23	pato	0,11869	1,852	28,571	66,204
24	toro	0,11430	1,389	21,429	67,593
25	león	0,10910	1,389	21,429	68,981
26	oso	0,09564	0,926	14,286	69,907
27	hipopótamo	0,09349	1,389	21,429	71,296
28	ardilla	0,08880	0,926	14,286	72,222
29	ratón	0,07609	1,389	21,429	73,611
30	leopardo	0,06878	0,926	14,286	74,537
31	avestruz	0,06379	1,389	21,429	75,926
32	buey	0,06316	0,926	14,286	76,852
33	lagartija	0,06191	0,926	14,286	77,778
34	(pájaro) canario	0,06158	0,463	7,143	78,241
35	puma	0,06158	0,463	7,143	78,704
36	cebra	0,05881	0,926	14,286	79,630
37	codorniz	0,05824	0,926	14,286	80,556
38	pez	0,05718	0,463	7,143	81,019
39	pantera	0,05337	0,926	14,286	81,944
40	delfín	0,05309	0,463	7,143	82,407
41	cochino	0,04929	0,463	7,143	82,870
42	ballena	0,04929	0,463	7,143	83,333
43	abeja	0,04929	0,463	7,143	83,796
44	dromedario	0,04577	0,463	7,143	84,259
45	orca	0,04577	0,463	7,143	84,722
46	cobaya	0,04577	0,463	7,143	85,185
47	tórtola	0,04249	0,463	7,143	85,648
48	serpiente	0,04249	0,463	7,143	86,111
49	cabrito	0,04249	0,463	7,143	86,574
50	rinoceronte	0,03967	0,926	14,286	87,500
51	erizo	0,03945	0,463	7,143	87,963
52	mamut	0,03945	0,463	7,143	88,426
53	avutarda	0,03945	0,463	7,143	88,889
54	yegua	0,03945	0,463	7,143	89,352
55	cordero	0,03663	0,463	7,143	89,815
56	cigüeña	0,03663	0,463	7,143	90,278
57	cuervo	0,03663	0,463	7,143	90,741
58	correcaminos	0,03401	0,463	7,143	91,204
59	cerdo	0,03401	0,463	7,143	91,667
60	mono	0,03401	0,463	7,143	92,130
61	golondrina	0,03401	0,463	7,143	92,593
62	guirre	0,03158	0,463	7,143	93,056
63	gorila	0,02932	0,463	7,143	93,519
64	búfalo	0,02932	0,463	7,143	93,981
65	rata	0,02723	0,463	7,143	94,444
66	hurón	0,02723	0,463	7,143	94,907
67	cocodrilo	0,02528	0,463	7,143	95,370
68	chimpancé	0,02347	0,463	7,143	95,833
69	perenquén	0,02347	0,463	7,143	96,296

70	sapo	0,02347	0,463	7,143	96,759
71	ternero	0,02179	0,463	7,143	97,222
72	cobra	0,02179	0,463	7,143	97,685
73	culebra	0,02023	0,463	7,143	98,148
74	víbora	0,01879	0,463	7,143	98,611
75	musaraña	0,01620	0,463	7,143	99,074
76	pavo	0,01620	0,463	7,143	99,537
77	lechuga	0,01504	0,463	7,143	100,000

## Centro 15 'Juegos y distracciones'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,78126	9,160	85,714	09,160
2	baraja	0,33525	4,580	42,857	13,740
3	ajedrez	0,31315	4,580	42,857	18,321
4	cartas	0,22689	3,053	28,571	21,374
5	fútbol	0,22418	3,053	28,571	24,427
6	oca	0,20999	3,053	28,571	27,481
7	damas	0,16295	2,290	21,429	29,771
8	cine	0,16262	2,290	21,429	32,061
9	cinquillo	0,14836	2,290	21,429	34,351
10	dominó	0,13124	2,290	21,429	36,641
11	baloncesto	0,12350	1,527	14,286	38,168
12	soga	0,11875	1,527	14,286	39,695
13	bingo	0,11466	1,527	14,286	41,221
14	ronda	0,10617	1,527	14,286	42,748
15	natación	0,10295	1,527	14,286	44,275
16	ruleta	0,10294	1,527	14,286	45,802
17	dado	0,09506	1,527	14,286	47,328
18	teatro	0,09316	1,527	14,286	48,855
19	lotería	0,09254	1,527	14,286	50,382
20	bola	0,08710	1,527	14,286	51,908
21	gallin(it)a ciega	0,08522	1,527	14,286	53,435
22	lucha canaria	0,07609	1,527	14,286	54,962
23	puzle	0,07143	0,763	7,143	55,725
24	vela	0,07143	0,763	7,143	56,489
25	caminar en el bosque	0,07143	0,763	7,143	57,252
26	viaje	0,07143	0,763	7,143	58,015
27	rastrillar el huerto	0,06632	0,763	7,143	58,779
28	napolitana	0,06632	0,763	7,143	59,542
29	lucha	0,06632	0,763	7,143	60,305
30	casitas	0,06632	0,763	7,143	61,069
31	lectura	0,06632	0,763	7,143	61,832
32	balneario	0,06632	0,763	7,143	62,595
33	ganchillo	0,06158	0,763	7,143	63,359
34	tres en raya	0,06158	0,763	7,143	64,122
35	seiseño	0,06158	0,763	7,143	64,885
36	conocer otros sitios	0,06158	0,763	7,143	65,649
37	volei(bol)	0,06158	0,763	7,143	66,412
38	coser	0,06158	0,763	7,143	67,176
39	decir mentiras	0,05718	0,763	7,143	67,939
40	calado	0,05718	0,763	7,143	68,702
41	carrera de bici(cleta)s	0,05718	0,763	7,143	69,466
42	chiste	0,05309	0,763	7,143	70,229
43	bicicleta	0,05309	0,763	7,143	70,992
44	carrera de motos	0,05309	0,763	7,143	71,756
45	gol	0,05309	0,763	7,143	72,519
46	parque	0,05309	0,763	7,143	73,282
47	remo	0,04929	0,763	7,143	74,046
48	bola canaria	0,04929	0,763	7,143	74,809
49	moto	0,04929	0,763	7,143	75,573
50	tejo	0,04929	0,763	7,143	76,336
51	lego	0,04929	0,763	7,143	77,099
52	play(station)	0,04929	0,763	7,143	77,863



53	escondite	0,04929	0,763	7,143	78,626
54	pasear	0,04577	0,763	7,143	79,389
55	monopoly	0,04577	0,763	7,143	80,153
56	playa	0,04577	0,763	7,143	80,916
57	tenis	0,04577	0,763	7,143	81,679
58	gimnasio	0,04577	0,763	7,143	82,443
59	patineta	0,04577	0,763	7,143	83,206
60	crucigrama	0,04577	0,763	7,143	83,969
61	juegos reunidos	0,04249	0,763	7,143	84,733
62	canasta	0,04249	0,763	7,143	85,496
63	solitario	0,04249	0,763	7,143	86,260
64	hotel	0,04249	0,763	7,143	87,023
65	sopa de letras	0,04249	0,763	7,143	87,786
66	revista	0,03945	0,763	7,143	88,550
67	(juego del) palo	0,03945	0,763	7,143	89,313
68	casa rural	0,03945	0,763	7,143	90,076
69	corre zapato	0,03663	0,763	7,143	90,840
70	ver (la) tele(visión)	0,03663	0,763	7,143	91,603
71	brisca	0,03663	0,763	7,143	92,366
72	apartamento	0,03663	0,763	7,143	93,130
73	punto de cruz	0,03401	0,763	7,143	93,893
74	perrito cogido	0,03401	0,763	7,143	94,656
75	bailar	0,03401	0,763	7,143	95,420
76	patinar	0,03158	0,763	7,143	96,183
77	cantar	0,03158	0,763	7,143	96,947
78	burro	0,03158	0,763	7,143	97,710
79	senderismo	0,02932	0,763	7,143	98,473
80	saltar	0,02932	0,763	7,143	99,237
81	correr	0,02723	0,763	7,143	100,000

## Centro 16 'Profesiones y oficios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	carpintero	0,46510	4,167	57,143	04,167
2	médico	0,46296	5,208	71,429	09,375
3	cocinero	0,46235	5,208	71,429	14,583
4	albañil	0,42308	4,688	64,286	19,271
5	enfermero	0,28430	4,167	57,143	23,438
6	camarero	0,26117	3,125	42,857	26,563
7	profesor	0,25373	2,083	28,571	28,646
8	electricista	0,24542	2,604	35,714	31,250
9	pintor	0,23906	2,604	35,714	33,854
10	celador	0,23871	3,125	42,857	36,979
11	maestro	0,22015	2,083	28,571	39,063
12	arquitecto	0,20268	2,083	28,571	41,146
13	mecánico	0,19526	2,083	28,571	43,229
14	abogado	0,19169	2,083	28,571	45,313
15	fontanero	0,18402	2,083	28,571	47,396
16	panadero	0,17246	1,563	21,429	48,958
17	zapatero	0,17028	1,563	21,429	50,521
18	sastre	0,16056	2,083	28,571	52,604
19	ingeniero	0,15458	1,563	21,429	54,167
20	lavandero	0,13264	1,042	14,286	55,208
21	chófer	0,12103	1,563	21,429	56,771
22	político	0,11466	1,042	14,286	57,813
23	pinche	0,10647	1,042	14,286	58,854
24	dependiente	0,10294	1,042	14,286	59,896
25	pastor	0,10033	1,042	14,286	60,938
26	modisto	0,10033	1,042	14,286	61,979
27	relojero	0,09663	1,042	14,286	63,021
28	notario	0,09564	1,042	14,286	64,063
29	registrador	0,08880	1,042	14,286	65,104
30	costurera	0,08467	1,042	14,286	66,146
31	labrador	0,08240	1,042	14,286	67,188
32	maître	0,07913	1,042	14,286	68,229

33	juez	0,07407	1,042	14,286	69,271
34	profesor de primaria	0,07143	0,521	7,143	69,792
35	yesista	0,06756	1,042	14,286	70,833
36	estudiante	0,06632	0,521	7,143	71,354
37	herrero	0,06632	0,521	7,143	71,875
38	procurador	0,06386	1,042	14,286	72,917
39	recepcionista	0,06293	1,042	14,286	73,958
40	lechero	0,06158	0,521	7,143	74,479
41	ama de casa	0,06158	0,521	7,143	75,000
42	aparejador	0,06158	0,521	7,143	75,521
43	planchadora	0,05718	0,521	7,143	76,042
44	portuario	0,05718	0,521	7,143	76,563
45	peón	0,05718	0,521	7,143	77,083
46	alicatador	0,05718	0,521	7,143	77,604
47	limpiador	0,05460	1,042	14,286	78,646
48	militar	0,05460	1,042	14,286	79,688
49	comerciante	0,05309	0,521	7,143	80,208
50	limpieza	0,05309	0,521	7,143	80,729
51	asistente social	0,05309	0,521	7,143	81,250
52	alcalde	0,05309	0,521	7,143	81,771
53	tendero	0,04929	0,521	7,143	82,292
54	enfermería	0,04929	0,521	7,143	82,813
55	capitán	0,04929	0,521	7,143	83,333
56	joyero	0,04929	0,521	7,143	83,854
57	barrendero	0,04577	0,521	7,143	84,375
58	acomodador	0,04577	0,521	7,143	84,896
59	soldador	0,04577	0,521	7,143	85,417
60	camarera de piso	0,04577	0,521	7,143	85,938
61	crystalero	0,04249	0,521	7,143	86,458
62	camarero de bar	0,04249	0,521	7,143	86,979
63	ebanista	0,04249	0,521	7,143	87,500
64	caladora	0,04249	0,521	7,143	88,021
65	carnicero	0,03945	0,521	7,143	88,542
66	jardinero	0,03945	0,521	7,143	89,063
67	administrativo	0,03945	0,521	7,143	89,583
68	escultor	0,03663	0,521	7,143	90,104
69	contable	0,03663	0,521	7,143	90,625
70	butanero	0,03663	0,521	7,143	91,146
71	taxista	0,03663	0,521	7,143	91,667
72	dulcero	0,03663	0,521	7,143	92,188
73	asesor	0,03401	0,521	7,143	92,708
74	filósofo	0,03401	0,521	7,143	93,229
75	director	0,03401	0,521	7,143	93,750
76	chapista	0,03158	0,521	7,143	94,271
77	dentista	0,03158	0,521	7,143	94,792
78	guardia	0,02932	0,521	7,143	95,313
79	podólogo	0,02932	0,521	7,143	95,833
80	policía	0,02723	0,521	7,143	96,354
81	lavandería	0,02723	0,521	7,143	96,875
82	cura	0,02528	0,521	7,143	97,396
83	traductor	0,02347	0,521	7,143	97,917
84	cerrajero	0,02347	0,521	7,143	98,438
85	educador	0,02347	0,521	7,143	98,958
86	periodista	0,02179	0,521	7,143	99,479
87	locutor	0,02023	0,521	7,143	100,000

### Centro 17 'Los colores'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	azul	0,90690	7,282	107,143	07,282
2	rojo	0,84166	6,796	100,000	14,078
3	blanco	0,81708	6,796	100,000	20,874
4	negro	0,77951	7,282	107,143	28,155
5	amarillo	0,77368	6,796	100,000	34,951
6	verde	0,63544	5,825	85,714	40,777

7	violeta	0,46246	5,340	78,571	46,117
8	gris	0,45594	5,340	78,571	51,456
9	marrón	0,32623	4,369	64,286	55,825
10	(azul) celeste	0,31647	4,369	64,286	60,194
11	morado	0,28238	3,398	50,000	63,592
12	naranja	0,28110	3,398	50,000	66,990
13	rosa	0,26173	3,883	57,143	70,874
14	lila	0,23061	3,398	50,000	74,272
15	malva	0,22343	2,913	42,857	77,184
16	burdeos	0,19137	2,913	42,857	80,097
17	beis	0,16632	2,427	35,714	82,524
18	canelo	0,12186	1,456	21,429	83,981
19	granate	0,10995	1,456	21,429	85,437
20	turquesa	0,10809	1,456	21,429	86,893
21	mostaza	0,08195	0,971	14,286	87,864
22	(azul) índigo	0,07735	0,971	14,286	88,835
23	(rosa) fucsia	0,07651	0,971	14,286	89,806
24	anaranjado	0,07187	0,971	14,286	90,777
25	magenta	0,06124	0,971	14,286	91,748
26	berenjena	0,05251	0,971	14,286	92,718
27	dorado	0,05112	0,971	14,286	93,689
28	(azul) añil	0,04929	0,485	7,143	94,175
29	ocre	0,04249	0,485	7,143	94,660
30	vino	0,03945	0,485	7,143	95,146
31	teja	0,03663	0,485	7,143	95,631
32	azulón	0,03663	0,485	7,143	96,117
33	(gris) marengo	0,03401	0,485	7,143	96,602
34	(gris) plata	0,03158	0,485	7,143	97,087
35	verde limón	0,02932	0,485	7,143	97,573
36	encarnado	0,02932	0,485	7,143	98,058
37	(azul) marino	0,02932	0,485	7,143	98,544
38	(gris) perla	0,02723	0,485	7,143	99,029
39	carmín	0,02023	0,485	7,143	99,515
40	castaño	0,01879	0,485	7,143	100,000

## LANZAROTE

### Centro 1 'Partes del cuerpo'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cabeza	0,84972	4,878	86,957	04,878
2	ojo	0,58076	4,390	78,261	09,268
3	brazo	0,57660	4,390	78,261	13,659
4	mano	0,55574	4,390	78,261	18,049
5	pierna	0,49012	3,902	69,565	21,951
6	nariz	0,47382	4,146	73,913	26,098
7	boca	0,33460	2,683	47,826	28,780
8	dedo	0,32000	3,659	65,217	32,439
9	pie	0,30747	2,927	52,174	35,366
10	oreja	0,27808	2,439	43,478	37,805
11	rodilla	0,26203	2,927	52,174	40,732
12	cara	0,21011	1,951	34,783	42,683
13	corazón	0,20837	2,439	43,478	45,122
14	tronco	0,20391	1,463	26,087	46,585
15	tórax	0,19457	1,707	30,435	48,293
16	uña	0,19066	2,683	47,826	50,976
17	cuello	0,14822	0,976	17,391	51,951
18	estómago	0,14511	1,951	34,783	53,902
19	oído	0,13440	1,220	21,739	55,122
20	pecho	0,13039	1,463	26,087	56,585
21	tobillo	0,12820	1,463	26,087	58,049
22	muslo	0,12395	1,707	30,435	59,756
23	codo	0,11993	1,463	26,087	61,220

24	extremidades	0,11245	0,732	13,043	61,951
25	diente	0,11042	1,463	26,087	63,415
26	hombro	0,10905	0,976	17,391	64,390
27	pelo	0,10388	0,976	17,391	65,366
28	abdomen	0,10143	0,976	17,391	66,341
29	pulmón	0,10001	1,951	34,783	68,293
30	pantorrilla	0,09715	1,220	21,739	69,512
31	cintura	0,08729	0,976	17,391	70,488
32	lengua	0,08188	0,976	17,391	71,463
33	espalda	0,07908	0,976	17,391	72,439
34	cadera	0,07544	1,220	21,739	73,659
35	frente	0,07144	0,732	13,043	74,390
36	hígado	0,06420	0,976	17,391	75,366
37	páncreas	0,06331	0,732	13,043	76,098
38	labio	0,06150	0,488	8,696	76,585
39	intestino	0,05835	0,976	17,391	77,561
40	vena	0,05786	0,488	8,696	78,049
41	barriga	0,05783	0,732	13,043	78,780
42	muñeca	0,05266	0,732	13,043	79,512
43	ceja	0,05224	0,732	13,043	80,244
44	arteria	0,05173	0,488	8,696	80,732
45	cabello	0,04892	0,488	8,696	81,220
46	hueso	0,04375	0,488	8,696	81,707
47	falange	0,03769	0,488	8,696	82,195
48	húmero	0,03636	0,488	8,696	82,683
49	peroné	0,03631	0,732	13,043	83,415
50	costilla	0,03537	0,976	17,391	84,390
51	cráneo	0,03480	0,244	4,348	84,634
52	bazo	0,03480	0,244	4,348	84,878
53	tarso	0,03324	0,488	8,696	85,366
54	cúbito	0,03319	0,488	8,696	85,854
55	pómulo	0,03302	0,488	8,696	86,341
56	mejilla	0,03231	0,244	4,348	86,585
57	metatarso	0,03086	0,488	8,696	87,073
58	radio	0,03082	0,488	8,696	87,561
59	pestaña	0,03066	0,488	8,696	88,049
60	riñón	0,02908	0,488	8,696	88,537
61	mama	0,02786	0,244	4,348	88,780
62	esternón	0,02786	0,244	4,348	89,024
63	clavícula	0,02470	0,488	8,696	89,512
64	sangre	0,02463	0,488	8,696	90,000
65	dedo de mano	0,02402	0,244	4,348	90,244
66	tibia	0,02371	0,488	8,696	90,732
67	esófago	0,02280	0,732	13,043	91,463
68	nalga	0,02230	0,244	4,348	91,707
69	dedo de pie	0,02230	0,244	4,348	91,951
70	paladar	0,02230	0,244	4,348	92,195
71	diafragma	0,02230	0,244	4,348	92,439
72	gemelo	0,02218	0,488	8,696	92,927
73	músculo	0,02130	0,488	8,696	93,415
74	articulación	0,02070	0,244	4,348	93,659
75	fémur	0,02070	0,244	4,348	93,902
76	glúteo	0,02048	0,488	8,696	94,390
77	vértebra	0,01977	0,488	8,696	94,878
78	cartílago	0,01785	0,244	4,348	95,122
79	ombbligo	0,01657	0,244	4,348	95,366
80	piel	0,01539	0,244	4,348	95,610
81	ovario	0,01539	0,244	4,348	95,854
82	aparato digestivo	0,01429	0,244	4,348	96,098
83	vejiga	0,01429	0,244	4,348	96,341
84	omoplato	0,01429	0,244	4,348	96,585
85	planta del pie	0,01429	0,244	4,348	96,829
86	columna (vertebral)	0,01327	0,244	4,348	97,073
87	cutis	0,01327	0,244	4,348	97,317
88	huevo	0,00915	0,244	4,348	97,561
89	aductores	0,00915	0,244	4,348	97,805
90	sistema reproductor	0,00915	0,244	4,348	98,049

91	sistema neumológico	0,00850	0,244	4,348	98,293
92	dentadura	0,00789	0,244	4,348	98,537
93	faringe	0,00680	0,244	4,348	98,780
94	tráquea	0,00632	0,244	4,348	99,024
95	trompa de Eustaquio	0,00587	0,244	4,348	99,268
96	martillo	0,00545	0,244	4,348	99,512
97	vómer	0,00506	0,244	4,348	99,756
98	mandíbula	0,00469	0,244	4,348	100,000

## Centro 2 'La ropa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pantalón	0,71854	5,833	91,304	05,833
2	falda	0,69547	5,556	86,957	11,389
3	blusa	0,66947	5,278	82,609	16,667
4	chaqueta	0,57691	5,556	86,957	22,222
5	camisa	0,41552	3,056	47,826	25,278
6	calcetín	0,38818	4,444	69,565	29,722
7	abrigo	0,38386	4,167	65,217	33,889
8	braga	0,35563	3,333	52,174	37,222
9	sujetador	0,29651	2,778	43,478	40,000
10	media	0,28940	3,611	56,522	43,611
11	traje	0,25186	2,222	34,783	45,833
12	camiseta	0,22022	1,944	30,435	47,778
13	zapato	0,20131	2,500	39,130	50,278
14	bufanda	0,17687	1,944	30,435	52,222
15	camisón	0,17311	1,944	30,435	54,167
16	jersey	0,16015	1,944	30,435	56,111
17	rebeca	0,15453	1,667	26,087	57,778
18	calzoncillo	0,15133	1,667	26,087	59,444
19	vestido	0,14785	1,111	17,391	60,556
20	camisilla	0,13966	1,667	26,087	62,222
21	enagua	0,13775	1,389	21,739	63,611
22	faja	0,13081	1,389	21,739	65,000
23	chaleco	0,12096	1,667	26,087	66,667
24	bata	0,10686	1,389	21,739	68,056
25	sostén	0,10579	0,833	13,043	68,889
26	suéter	0,10104	0,833	13,043	69,722
27	corbata	0,09597	1,111	17,391	70,833
28	gorro	0,08592	0,833	13,043	71,667
29	chal	0,08406	1,111	17,391	72,778
30	guante	0,07952	0,833	13,043	73,611
31	sombrero	0,07764	0,833	13,043	74,444
32	albornoz	0,07424	1,389	21,739	75,833
33	pañuelo	0,07374	1,111	17,391	76,944
34	pijama	0,07213	1,111	17,391	78,056
35	cinturón	0,07122	0,833	13,043	78,889
36	gabardina	0,06982	1,111	17,391	80,000
37	capa	0,06941	0,833	13,043	80,833
38	bañador	0,06850	1,111	17,391	81,944
39	pashmina	0,06766	1,111	17,391	83,056
40	pulóver	0,05551	0,556	8,696	83,611
41	combinación	0,05372	0,556	8,696	84,167
42	chaquetón	0,04959	0,833	13,043	85,000
43	zapatilla	0,04676	1,111	17,391	86,111
44	biquini	0,04015	0,556	8,696	86,667
45	chándal	0,03609	0,556	8,696	87,222
46	short	0,03518	0,556	8,696	87,778
47	frac	0,03480	0,278	4,348	88,056
48	tenis	0,03216	0,556	8,696	88,611
49	fular	0,02857	0,556	8,696	89,167
50	chamarra	0,02786	0,278	4,348	89,444
51	pañuelo de cabeza	0,02771	0,556	8,696	90,000
52	playera	0,02770	0,556	8,696	90,556

53	chancla	0,02755	0,556	8,696	91,111
54	chola	0,02402	0,278	4,348	91,389
55	bata de casa	0,02230	0,278	4,348	91,667
56	bota	0,02070	0,278	4,348	91,944
57	pañoleta	0,01922	0,278	4,348	92,222
58	copa	0,01922	0,278	4,348	92,500
59	paraguas	0,01922	0,278	4,348	92,778
60	cazadora	0,01785	0,278	4,348	93,056
61	alpargata	0,01785	0,278	4,348	93,333
62	botín	0,01657	0,278	4,348	93,611
63	niqui	0,01429	0,278	4,348	93,889
64	blusón	0,01429	0,278	4,348	94,167
65	estola	0,01327	0,278	4,348	94,444
66	polo	0,01327	0,278	4,348	94,722
67	chaqueta de punto	0,01232	0,278	4,348	95,000
68	sandalia	0,01232	0,278	4,348	95,278
69	sudadera	0,01232	0,278	4,348	95,556
70	pareo	0,01232	0,278	4,348	95,833
71	toquilla	0,01144	0,278	4,348	96,111
72	corsé	0,01144	0,278	4,348	96,389
73	malla	0,01144	0,278	4,348	96,667
74	mantilla	0,01062	0,278	4,348	96,944
75	pololo	0,01062	0,278	4,348	97,222
76	delantal	0,00986	0,278	4,348	97,500
77	esmoquin	0,00986	0,278	4,348	97,778
78	mantón	0,00915	0,278	4,348	98,056
79	levita	0,00915	0,278	4,348	98,333
80	tanga	0,00915	0,278	4,348	98,611
81	soleta	0,00915	0,278	4,348	98,889
82	(pantalón) pirata	0,00850	0,278	4,348	99,167
83	pantalón bajo	0,00789	0,278	4,348	99,444
84	traje de baño	0,00789	0,278	4,348	99,722
85	pantalón de ciclista	0,00680	0,278	4,348	100,000

### Centro 3 'Partes de la casa (sin los muebles)'

N°	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cocina	0,81743	8,661	95,652	08,661
2	dormitorio	0,60881	6,693	73,913	15,354
3	salón	0,59108	6,299	69,565	21,654
4	baño	0,58584	7,087	78,261	28,740
5	garaje	0,36144	5,906	65,217	34,646
6	comedor	0,36016	3,937	43,478	38,583
7	solana	0,30479	4,331	47,826	42,913
8	cuarto de estar	0,27092	3,150	34,783	46,063
9	patio	0,26938	4,331	47,826	50,394
10	pasillo	0,22541	3,150	34,783	53,543
11	terraza	0,22296	3,150	34,783	56,693
12	recibidor	0,20632	2,362	26,087	59,055
13	azotea	0,20183	3,150	34,783	62,205
14	despensa	0,19591	3,150	34,783	65,354
15	estar	0,17535	1,969	21,739	67,323
16	zaguán	0,15275	1,969	21,739	69,291
17	jardín	0,14320	1,969	21,739	71,260
18	alcoba	0,13749	1,575	17,391	72,835
19	sala	0,12133	1,181	13,043	74,016
20	aseo	0,11811	1,575	17,391	75,591
21	trastero	0,10802	1,575	17,391	77,165
22	ventana	0,08696	0,787	8,696	77,953
23	balcón	0,08476	1,969	21,739	79,921
24	despacho	0,07208	1,181	13,043	81,102
25	cuarto de pila	0,06941	1,181	13,043	82,283
26	entrada	0,06133	0,787	8,696	83,071
27	cuarto trastero	0,05786	0,787	8,696	83,858

28	dormitorio de niños	0,05633	0,787	8,696	84,646
29	cuarto de la lavadora	0,05551	0,787	8,696	85,433
30	escalera	0,05364	1,181	13,043	86,614
31	biblioteca	0,05230	0,787	8,696	87,402
32	vestíbulo	0,04348	0,394	4,348	87,795
33	salón de estar	0,04348	0,394	4,348	88,189
34	puerta	0,04037	0,394	4,348	88,583
35	piscina	0,03887	0,787	8,696	89,370
36	traspatio	0,03707	0,787	8,696	90,157
37	galería	0,03480	0,394	4,348	90,551
38	habitación	0,03231	0,394	4,348	90,945
39	vestidor	0,03231	0,394	4,348	91,339
40	alcoba pequeña	0,03000	0,394	4,348	91,732
41	cuarto de basura	0,02786	0,394	4,348	92,126
42	office	0,02786	0,394	4,348	92,520
43	escritorio	0,02786	0,394	4,348	92,913
44	cuarto de baño	0,02587	0,394	4,348	93,307
45	dormitorio principal	0,02587	0,394	4,348	93,701
46	cuarto de estudio	0,02587	0,394	4,348	94,094
47	salón de la tele(visión)	0,02587	0,394	4,348	94,488
48	troja	0,02587	0,394	4,348	94,882
49	ascensor	0,02402	0,394	4,348	95,276
50	patio techado	0,02402	0,394	4,348	95,669
51	sótano	0,02402	0,394	4,348	96,063
52	cuarto de costura	0,02402	0,394	4,348	96,457
53	sala de la tele(visión)	0,02402	0,394	4,348	96,850
54	cuarto de planchar	0,02402	0,394	4,348	97,244
55	patio abierto	0,02230	0,394	4,348	97,638
56	altillo	0,01922	0,394	4,348	98,031
57	almacén	0,01922	0,394	4,348	98,425
58	cuarto de la tele(visión)	0,01785	0,394	4,348	98,819
59	desván	0,01785	0,394	4,348	99,213
60	retrete	0,01657	0,394	4,348	99,606
61	huerto	0,01539	0,394	4,348	100,000

#### Centro 4 'Los muebles de la casa'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	cama	0,69690	6,070	82,609	06,070
2	silla	0,67116	6,390	86,957	12,460
3	sillón	0,51495	5,112	69,565	17,572
4	mesa	0,49500	4,473	60,870	22,045
5	mesa de noche	0,37693	4,153	56,522	26,198
6	ropero	0,31956	3,834	52,174	30,032
7	tocador	0,21519	2,875	39,130	32,907
8	cómoda	0,20072	2,236	30,435	35,144
9	tresillo	0,19357	2,236	30,435	37,380
10	sofá	0,18739	2,236	30,435	39,617
11	mesa de comedor	0,15876	1,597	21,739	41,214
12	aparador	0,15405	1,917	26,087	43,131
13	trinchante	0,13291	1,597	21,739	44,728
14	mesilla de noche	0,13046	1,278	17,391	46,006
15	banqueta	0,12691	1,597	21,739	47,604
16	espejo	0,11608	1,917	26,087	49,521
17	nevera	0,11246	1,278	17,391	50,799
18	mesa de sala	0,10571	0,958	13,043	51,757
19	lavadora	0,10125	1,278	17,391	53,035
20	cuadro	0,09308	1,278	17,391	54,313
21	comodín	0,09150	0,958	13,043	55,272
22	mesa camilla	0,08587	0,958	13,043	56,230
23	secadora	0,08551	0,958	13,043	57,188
24	locero	0,08373	0,958	13,043	58,147
25	portarretratos	0,08172	1,278	17,391	59,425
26	mesa de salón	0,08112	0,958	13,043	60,383

27	biblioteca	0,08087	0,958	13,043	61,342
28	caja de cedro	0,07977	0,958	13,043	62,300
29	silla de cocina	0,07496	0,639	8,696	62,939
30	repisa	0,07384	0,958	13,043	63,898
31	armario	0,07228	0,639	8,696	64,537
32	cofre	0,07103	0,958	13,043	65,495
33	mesa de centro	0,06673	0,958	13,043	66,454
34	destiladera	0,06048	0,958	13,043	67,412
35	percha	0,06017	0,639	8,696	68,051
36	piano	0,05786	0,639	8,696	68,690
37	esquinero	0,05633	0,639	8,696	69,329
38	mesa de cocina	0,05587	0,639	8,696	69,968
39	lámpara	0,05533	0,639	8,696	70,607
40	recibidor	0,04988	0,639	8,696	71,246
41	mecedora	0,04889	0,639	8,696	71,885
42	alacena	0,04856	0,639	8,696	72,524
43	rinconera	0,04856	0,639	8,696	73,163
44	alfombra	0,04816	0,639	8,696	73,802
45	butacón	0,04734	0,639	8,696	74,441
46	zapatera	0,04472	0,639	8,696	75,080
47	librería	0,04152	0,639	8,696	75,719
48	pantalla	0,04125	0,639	8,696	76,358
49	cabecero	0,04037	0,319	4,348	76,677
50	mesita de noche	0,04037	0,319	4,348	76,997
51	silla de salón	0,04037	0,319	4,348	77,316
52	baúl	0,04015	0,639	8,696	77,955
53	cojín	0,03993	0,639	8,696	78,594
54	sillón orejero	0,03830	0,639	8,696	79,233
55	sillón del salón	0,03748	0,319	4,348	79,553
56	banco	0,03748	0,319	4,348	79,872
57	vestidor	0,03748	0,319	4,348	80,192
58	lavadera	0,03609	0,639	8,696	80,831
59	macetero	0,03545	0,639	8,696	81,470
60	comedor	0,03480	0,319	4,348	81,789
61	gavetero	0,03480	0,319	4,348	82,109
62	cama de matrimonio	0,03480	0,319	4,348	82,428
63	silla de dormitorio	0,03480	0,319	4,348	82,748
64	cocina eléctrica	0,03480	0,319	4,348	83,067
65	buró	0,03480	0,319	4,348	83,387
66	chifonier	0,03480	0,319	4,348	83,706
67	catre	0,03480	0,319	4,348	84,026
68	carro del té	0,03480	0,319	4,348	84,345
69	mesilla	0,03231	0,319	4,348	84,665
70	cocina de gas	0,03231	0,319	4,348	84,984
71	galán (de noche)	0,03231	0,319	4,348	85,304
72	estantería	0,03000	0,319	4,348	85,623
73	estante	0,02786	0,319	4,348	85,942
74	tocador baño	0,02786	0,319	4,348	86,262
75	sillón de salón	0,02786	0,319	4,348	86,581
76	taburete	0,02643	0,639	8,696	87,220
77	perchero de pie	0,02587	0,319	4,348	87,540
78	arcón	0,02574	0,639	8,696	88,179
79	mueble de cocina	0,02402	0,319	4,348	88,498
80	silla de comedor	0,02402	0,319	4,348	88,818
81	mesita	0,02230	0,319	4,348	89,137
82	vitrocerámica	0,02230	0,319	4,348	89,457
83	caldero	0,02230	0,319	4,348	89,776
84	zapatero	0,02230	0,319	4,348	90,096
85	lavabo	0,02230	0,319	4,348	90,415
86	escritorio	0,02230	0,319	4,348	90,735
87	canapé	0,02230	0,319	4,348	91,054
88	tele(visión)	0,02230	0,319	4,348	91,374
89	vaso	0,02070	0,319	4,348	91,693
90	roperillo de baño	0,02070	0,319	4,348	92,013
91	plato de ducha	0,02070	0,319	4,348	92,332
92	mes(it)a auxiliar	0,02070	0,319	4,348	92,652
93	tenedor	0,01922	0,319	4,348	92,971



94	pupitre	0,01922	0,319	4,348	93,291
95	vitrina	0,01922	0,319	4,348	93,610
96	lámpara de salón	0,01922	0,319	4,348	93,930
97	espejo de sala	0,01922	0,319	4,348	94,249
98	mes(it)a recibidor	0,01922	0,319	4,348	94,569
99	cuchillo	0,01785	0,319	4,348	94,888
100	máquina de coser	0,01785	0,319	4,348	95,208
101	banqueta de baño	0,01785	0,319	4,348	95,527
102	consola	0,01785	0,319	4,348	95,847
103	butaca	0,01785	0,319	4,348	96,166
104	mueble de entrada	0,01785	0,319	4,348	96,486
105	lámpara de mesa de noche	0,01785	0,319	4,348	96,805
106	cortina	0,01657	0,319	4,348	97,125
107	reloj de pared	0,01657	0,319	4,348	97,444
108	vestidora	0,01657	0,319	4,348	97,764
109	sábana	0,01539	0,319	4,348	98,083
110	armario de cocina	0,01539	0,319	4,348	98,403
111	cocina	0,01429	0,319	4,348	98,722
112	mesita pequeña	0,01327	0,319	4,348	99,042
113	florero	0,01144	0,319	4,348	99,361
114	planta	0,01062	0,319	4,348	99,681
115	perchero	0,00850	0,319	4,348	100,000

## Centro 5 'Alimentos y bebidas'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	pan	0,50852	3,538	65,217	03,538
2	vino	0,43902	3,774	69,565	07,311
3	leche	0,41510	2,830	52,174	10,142
4	agua	0,40794	3,538	65,217	13,679
5	lenteja	0,38437	3,774	69,565	17,453
6	carne	0,30237	2,594	47,826	20,047
7	garbanzo	0,28807	2,830	52,174	22,877
8	pescado	0,27232	2,358	43,478	25,236
9	papa	0,24751	3,066	56,522	28,302
10	café	0,24446	1,887	34,783	30,189
11	arroz	0,24085	2,358	43,478	32,547
12	judía	0,23382	2,830	52,174	35,377
13	azúcar	0,23186	1,887	34,783	37,264
14	aceite	0,22534	2,358	43,478	39,623
15	gofio	0,18817	1,651	30,435	41,274
16	refresco	0,15724	1,415	26,087	42,689
17	queso	0,15140	1,651	30,435	44,340
18	fruta	0,14575	1,651	30,435	45,991
19	bizcocho	0,14540	1,415	26,087	47,406
20	cerveza	0,13961	1,179	21,739	48,585
21	cebolla	0,13908	2,123	39,130	50,708
22	verdura	0,13849	1,415	26,087	52,123
23	naranja	0,13380	1,415	26,087	53,538
24	chícharo	0,12053	1,415	26,087	54,953
25	zumos	0,11932	1,179	21,739	56,132
26	cereal	0,11903	0,943	17,391	57,075
27	galleta	0,11549	1,179	21,739	58,255
28	mantequilla	0,09570	1,179	21,739	59,434
29	mermelada	0,08967	1,179	21,739	60,613
30	arveja	0,08815	1,415	26,087	62,028
31	batata	0,08717	1,179	21,739	63,208
32	ajo	0,08303	1,179	21,739	64,387
33	lechuga	0,08210	0,708	13,043	65,094
34	yogur	0,08147	0,708	13,043	65,802
35	tomate	0,07882	1,179	21,739	66,981
36	bizcochón	0,07660	0,472	8,696	67,453
37	ron	0,07445	0,708	13,043	68,160

38	potaje	0,07242	0,708	13,043	68,868
39	harina	0,06871	0,708	13,043	69,575
40	espagueti	0,06759	0,472	8,696	70,047
41	plátano	0,06702	1,179	21,739	71,226
42	huevo	0,06572	0,943	17,391	72,170
43	habichuela	0,06522	1,179	21,739	73,349
44	piña	0,05881	0,708	13,043	74,057
45	calabacín	0,05869	0,943	17,391	75,000
46	jamón	0,05448	0,472	8,696	75,472
47	sal	0,05293	1,179	21,739	76,651
48	manzana	0,05207	0,943	17,391	77,594
49	zanahoria	0,04886	0,708	13,043	78,302
50	sopa	0,04695	0,472	8,696	78,774
51	licor	0,04205	0,472	8,696	79,245
52	puddín	0,03993	0,236	4,348	79,481
53	infusión	0,03993	0,236	4,348	79,717
54	pera	0,03862	0,472	8,696	80,189
55	vinagre	0,03844	0,708	13,043	80,896
56	güisqui	0,03819	0,472	8,696	81,368
57	pasta	0,03714	0,472	8,696	81,840
58	compuesto	0,03667	0,236	4,348	82,075
59	sandía	0,03582	0,708	13,043	82,783
60	melón	0,03496	0,708	13,043	83,491
61	legumbre	0,03399	0,472	8,696	83,962
62	pan de molde	0,03367	0,236	4,348	84,198
63	leche asada	0,03367	0,236	4,348	84,434
64	coca-cola	0,03367	0,236	4,348	84,670
65	perejil	0,03333	0,472	8,696	85,142
66	azafrán	0,03221	0,472	8,696	85,613
67	sancocho	0,03092	0,236	4,348	85,849
68	postre	0,03092	0,236	4,348	86,085
69	pan tostado	0,03092	0,236	4,348	86,321
70	puchero	0,02840	0,236	4,348	86,557
71	sala	0,02608	0,236	4,348	86,792
72	cabrito en adobo	0,02608	0,236	4,348	87,028
73	fruto seco	0,02395	0,236	4,348	87,264
74	pitaya	0,02199	0,236	4,348	87,500
75	mayonesa	0,02020	0,236	4,348	87,736
76	jarea	0,02020	0,236	4,348	87,972
77	té	0,02020	0,236	4,348	88,208
78	millo	0,01879	0,472	8,696	88,679
79	(carne de) vaca	0,01855	0,236	4,348	88,915
80	judía verde	0,01855	0,236	4,348	89,151
81	almendra	0,01855	0,236	4,348	89,387
82	salsa de tomate	0,01855	0,236	4,348	89,623
83	calabaza	0,01780	0,472	8,696	90,094
84	pepino	0,01725	0,472	8,696	90,566
85	pimentón	0,01703	0,236	4,348	90,802
86	papaya	0,01703	0,236	4,348	91,038
87	miel	0,01703	0,236	4,348	91,274
88	gazpacho	0,01703	0,236	4,348	91,509
89	nuez	0,01703	0,236	4,348	91,745
90	tollo	0,01703	0,236	4,348	91,981
91	acelga	0,01564	0,236	4,348	92,217
92	coliflor	0,01564	0,236	4,348	92,453
93	pejín	0,01564	0,236	4,348	92,689
94	pimienta	0,01564	0,236	4,348	92,925
95	pistacho	0,01564	0,236	4,348	93,160
96	chocolate	0,01564	0,236	4,348	93,396
97	hueva	0,01437	0,236	4,348	93,632
98	pimiento	0,01437	0,236	4,348	93,868
99	fresa	0,01437	0,236	4,348	94,104
100	haba	0,01437	0,236	4,348	94,340
101	durazno	0,01437	0,236	4,348	94,575
102	espárrago	0,01437	0,236	4,348	94,811
103	níspero	0,01319	0,236	4,348	95,047
104	aceituna	0,01319	0,236	4,348	95,283

105	cilantro	0,01319	0,236	4,348	95,519
106	manteca	0,01319	0,236	4,348	95,755
107	fideo	0,01212	0,236	4,348	95,991
108	macarrón	0,01022	0,236	4,348	96,226
109	dulce	0,01022	0,236	4,348	96,462
110	chorizo	0,00938	0,236	4,348	96,698
111	coñac	0,00862	0,236	4,348	96,934
112	salchichón	0,00862	0,236	4,348	97,170
113	anís	0,00791	0,236	4,348	97,406
114	puerro	0,00791	0,236	4,348	97,642
115	marisco	0,00791	0,236	4,348	97,877
116	pizza	0,00613	0,236	4,348	98,113
117	tortilla	0,00613	0,236	4,348	98,349
118	trigo	0,00613	0,236	4,348	98,585
119	laterío	0,00563	0,236	4,348	98,821
120	higo pasado	0,00563	0,236	4,348	99,057
121	cebada	0,00563	0,236	4,348	99,292
122	dátil	0,00517	0,236	4,348	99,528
123	condimento	0,00517	0,236	4,348	99,764
124	(carne de) pollo	0,00517	0,236	4,348	100,000

### Centro 6 ‘Objetos colocados en la mesa para la comida’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	mantel	0,63131	5,519	73,913	05,519
2	plato	0,61420	5,195	69,565	10,714
3	servilleta	0,55718	6,494	86,957	17,208
4	vaso	0,50947	5,195	69,565	22,403
5	tenedor	0,47581	4,870	65,217	27,273
6	cuchara	0,47199	4,870	65,217	32,143
7	cuchillo	0,38408	4,221	56,522	36,364
8	copa	0,25469	2,922	39,130	39,286
9	plato hondo	0,23308	2,273	30,435	41,558
10	plato llano	0,20992	2,273	30,435	43,831
11	cubierto	0,20956	1,948	26,087	45,779
12	bandeja	0,19924	3,247	43,478	49,026
13	vaso de agua	0,15449	1,623	21,739	50,649
14	salero	0,15257	2,597	34,783	53,247
15	vinagrera	0,15174	2,597	34,783	55,844
16	vaso de vino	0,14813	1,623	21,739	57,468
17	panera	0,12769	2,273	30,435	59,740
18	sopera	0,12041	1,948	26,087	61,688
19	cucharilla	0,10115	1,299	17,391	62,987
20	jarra de agua	0,09641	1,948	26,087	64,935
21	plato de postre	0,09610	1,623	21,739	66,558
22	cuchillo de pescado	0,09451	1,299	17,391	67,857
23	agua	0,08815	0,974	13,043	68,831
24	cuchillo de carne	0,07995	0,974	13,043	69,805
25	frutero	0,07487	1,299	17,391	71,104
26	ensaladera	0,07185	0,974	13,043	72,078
27	cucharón	0,06967	0,974	13,043	73,052
28	salvamanteles	0,06951	0,974	13,043	74,026
29	fuelle	0,06816	0,974	13,043	75,000
30	botella de vino	0,06800	1,299	17,391	76,299
31	tenedor de postre	0,06567	0,974	13,043	77,273
32	cuchara de postre	0,06563	0,974	13,043	78,247
33	cuchara grande	0,05112	0,649	8,696	78,896
34	tenedor de pescado	0,05103	0,649	8,696	79,545
35	caldero	0,04807	0,649	8,696	80,195
36	taza de café	0,04790	0,649	8,696	80,844
37	taza	0,04628	0,649	8,696	81,494
38	cucharilla de café	0,04463	0,649	8,696	82,143
39	garrafa de vino	0,04348	0,325	4,348	82,468
40	palangana	0,04348	0,325	4,348	82,792

41	copa de vino	0,04276	0,649	8,696	83,442
42	vino	0,04250	0,649	8,696	84,091
43	cuchillo de postre	0,04098	0,649	8,696	84,740
44	tenedor de carne	0,03993	0,325	4,348	85,065
45	cuchara de servir	0,03721	0,649	8,696	85,714
46	hondilla	0,03367	0,325	4,348	86,039
47	plato pequeño	0,03367	0,325	4,348	86,364
48	plato para el pan	0,03092	0,325	4,348	86,688
49	pimienta	0,03092	0,325	4,348	87,013
50	servilletero	0,02926	0,649	8,696	87,662
51	cucharilla de postre	0,02840	0,325	4,348	87,987
52	cazuela de barro	0,02840	0,325	4,348	88,312
53	aceite	0,02840	0,325	4,348	88,636
54	vinagre	0,02608	0,325	4,348	88,961
55	cubierto de carne	0,02608	0,325	4,348	89,286
56	jarra	0,02608	0,325	4,348	89,610
57	copa de champán	0,02423	0,649	8,696	90,260
58	cubierto de pescado	0,02395	0,325	4,348	90,584
59	cuchara sopera	0,02199	0,325	4,348	90,909
60	cerveza	0,02199	0,325	4,348	91,234
61	flor	0,02020	0,325	4,348	91,558
62	cuchara de sopa	0,01855	0,325	4,348	91,883
63	vela	0,01855	0,325	4,348	92,208
64	cubierto de servir	0,01855	0,325	4,348	92,532
65	cuchara pequeña	0,01855	0,325	4,348	92,857
66	pala de tarta	0,01703	0,325	4,348	93,182
67	centro de mesa	0,01703	0,325	4,348	93,506
68	bol	0,01703	0,325	4,348	93,831
69	bandeja de horno	0,01564	0,325	4,348	94,156
70	cuchara de café	0,01564	0,325	4,348	94,481
71	copa de agua	0,01564	0,325	4,348	94,805
72	botella de agua	0,01437	0,325	4,348	95,130
73	mantel individual	0,01437	0,325	4,348	95,455
74	aceitera	0,01437	0,325	4,348	95,779
75	cucharita de postre	0,01437	0,325	4,348	96,104
76	candelabro	0,01319	0,325	4,348	96,429
77	cucharita de café	0,01319	0,325	4,348	96,753
78	heladera	0,01319	0,325	4,348	97,078
79	copa de licor	0,01319	0,325	4,348	97,403
80	azucarero	0,01319	0,325	4,348	97,727
81	botella de refresco	0,01212	0,325	4,348	98,052
82	porrón	0,01212	0,325	4,348	98,377
83	plato de pan	0,01212	0,325	4,348	98,701
84	copa de helado	0,01113	0,325	4,348	99,026
85	cesta de pan	0,01113	0,325	4,348	99,351
86	cubierto de postre	0,01113	0,325	4,348	99,675
87	plato de pescado	0,00938	0,325	4,348	100,000

## Centro 7 'La cocina y sus utensilios'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	sartén	0,51290	4,913	73,913	04,913
2	cucharón	0,51091	4,335	65,217	09,249
3	espumadera	0,38486	3,757	56,522	13,006
4	caldero	0,36896	3,179	47,826	16,185
5	batidora	0,29859	3,468	52,174	19,653
6	olla	0,21020	1,734	26,087	21,387
7	cafetera	0,20220	2,312	34,783	23,699
8	cocina	0,19621	1,445	21,739	25,145
9	mesa	0,17275	2,023	30,435	27,168
10	cazo	0,17149	2,023	30,435	29,191
11	silla	0,17141	2,023	30,435	31,214
12	caldera	0,17080	1,156	17,391	32,370
13	colador	0,16724	1,734	26,087	34,104
14	horno	0,16272	2,023	30,435	36,127

15	freidora	0,16269	1,445	21,739	37,572
16	plato	0,14409	1,445	21,739	39,017
17	cuchara	0,13603	1,156	17,391	40,173
18	mantel	0,13052	1,445	21,739	41,618
19	caldero hondo	0,12733	0,867	13,043	42,486
20	tenedor	0,12671	1,156	17,391	43,642
21	(horno) micro(ondas)	0,12544	1,734	26,087	45,376
22	nevera	0,12067	1,445	21,739	46,821
23	exprimidor	0,11904	1,445	21,739	48,266
24	cuchillo	0,10816	1,156	17,391	49,422
25	pasapurés	0,10282	0,867	13,043	50,289
26	vaso	0,10203	1,156	17,391	51,445
27	escurridor	0,10080	1,445	21,739	52,890
28	tostadora	0,09724	1,156	17,391	54,046
29	caldero llano	0,08385	0,578	8,696	54,624
30	tijera	0,08302	0,867	13,043	55,491
31	cuchillo de carne	0,07763	0,867	13,043	56,358
32	lechera	0,07589	0,867	13,043	57,225
33	cuchara de servir	0,07268	0,578	8,696	57,803
34	frutero	0,07142	1,156	17,391	58,960
35	rallador	0,07110	0,867	13,043	59,827
36	licuadora	0,06801	0,867	13,043	60,694
37	caldera grande	0,06578	0,578	8,696	61,272
38	olla a presión	0,06150	0,578	8,696	61,850
39	fregadero	0,06067	0,578	8,696	62,428
40	lavavajillas	0,06017	0,578	8,696	63,006
41	salero	0,05819	0,578	8,696	63,584
42	pañó de cocina	0,05818	0,578	8,696	64,162
43	cacerola	0,05372	0,578	8,696	64,740
44	batidor	0,05284	0,867	13,043	65,607
45	mortero	0,05230	0,578	8,696	66,185
46	gaveta	0,05016	0,578	8,696	66,763
47	paellera	0,04889	0,578	8,696	67,341
48	azucarero	0,04460	0,578	8,696	67,919
49	gavetero de cocina	0,04348	0,289	4,348	68,208
50	alacena	0,04348	0,289	4,348	68,497
51	vitro(cerámica)	0,04348	0,289	4,348	68,786
52	almirez	0,04324	0,578	8,696	69,364
53	libro de cocina	0,04186	0,578	8,696	69,942
54	minipimer	0,04186	0,578	8,696	70,520
55	hondilla	0,04078	0,867	13,043	71,387
56	tetera	0,04059	0,578	8,696	71,965
57	extractor	0,04037	0,289	4,348	72,254
58	para guisar	0,04037	0,289	4,348	72,543
59	caldera chica	0,04037	0,289	4,348	72,832
60	paleta	0,04037	0,289	4,348	73,121
61	portarrollos	0,04037	0,289	4,348	73,410
62	placa	0,04037	0,289	4,348	73,699
63	caldero chato	0,04037	0,289	4,348	73,988
64	cuchillo de pescado	0,04037	0,289	4,348	74,277
65	fonil	0,03913	0,578	8,696	74,855
66	cazo de la leche	0,03748	0,289	4,348	75,145
67	lavaplatos	0,03748	0,289	4,348	75,434
68	tabla de partir	0,03748	0,289	4,348	75,723
69	reloj	0,03733	0,578	8,696	76,301
70	rayador	0,03545	0,578	8,696	76,879
71	bandeja	0,03499	0,578	8,696	77,457
72	servilletero	0,03480	0,289	4,348	77,746
73	vitrina	0,03480	0,289	4,348	78,035
74	cubierto de mesa	0,03480	0,289	4,348	78,324
75	(colador) chino	0,03480	0,289	4,348	78,613
76	cuchillo grande	0,03480	0,289	4,348	78,902
77	cuchillo de postre	0,03480	0,289	4,348	79,191
78	cuchillo de queso	0,03231	0,289	4,348	79,480
79	plancha	0,03231	0,289	4,348	79,769
80	pala de madera	0,03231	0,289	4,348	80,058
81	vajilla	0,03231	0,289	4,348	80,347

82	sopera	0,03111	0,578	8,696	80,925
83	cuchillo de sierra	0,03000	0,289	4,348	81,214
84	cuchara de madera	0,03000	0,289	4,348	81,503
85	pala de mantequilla	0,03000	0,289	4,348	81,792
86	sacacorchos	0,02984	0,578	8,696	82,370
87	pala de mermelada	0,02786	0,289	4,348	82,659
88	palillo	0,02786	0,289	4,348	82,948
89	aparador	0,02786	0,289	4,348	83,237
90	pañó	0,02587	0,289	4,348	83,526
91	cuchara grande	0,02402	0,289	4,348	83,815
92	cedazo	0,02402	0,289	4,348	84,104
93	robot (de cocina)	0,02402	0,289	4,348	84,393
94	botella	0,02402	0,289	4,348	84,682
95	hondilla de ensalada	0,02230	0,289	4,348	84,971
96	sal	0,02230	0,289	4,348	85,260
97	olla exprés	0,02230	0,289	4,348	85,549
98	friegaplatos	0,02230	0,289	4,348	85,838
99	azucarera	0,02230	0,289	4,348	86,127
100	bote del arroz	0,02230	0,289	4,348	86,416
101	cuchara de palo	0,02230	0,289	4,348	86,705
102	jarro	0,02230	0,289	4,348	86,994
103	cuchillo de pan	0,02070	0,289	4,348	87,283
104	pañó de secar	0,02070	0,289	4,348	87,572
105	cubierto de servir	0,02070	0,289	4,348	87,861
106	molde	0,02070	0,289	4,348	88,150
107	jarrón	0,02070	0,289	4,348	88,439
108	locero	0,02070	0,289	4,348	88,728
109	afilador	0,02070	0,289	4,348	89,017
110	cubierto	0,02070	0,289	4,348	89,306
111	jarra de agua	0,02070	0,289	4,348	89,595
112	vinagrera	0,02070	0,289	4,348	89,884
113	placa de asado	0,01922	0,289	4,348	90,173
114	cuadro	0,01922	0,289	4,348	90,462
115	despensa	0,01922	0,289	4,348	90,751
116	tijera de cocina	0,01922	0,289	4,348	91,040
117	mesa de cocina	0,01922	0,289	4,348	91,329
118	placa de vitro(cerámica)	0,01922	0,289	4,348	91,618
119	taza	0,01922	0,289	4,348	91,908
120	sandwichera	0,01922	0,289	4,348	92,197
121	pimentero	0,01922	0,289	4,348	92,486
122	rodillo	0,01922	0,289	4,348	92,775
123	panera	0,01657	0,289	4,348	93,064
124	fuelle de horno	0,01657	0,289	4,348	93,353
125	thermomix	0,01657	0,289	4,348	93,642
126	ropero	0,01657	0,289	4,348	93,931
127	moledora	0,01657	0,289	4,348	94,220
128	cuchillo para uso en cocina	0,01539	0,289	4,348	94,509
129	molinillo	0,01539	0,289	4,348	94,798
130	molinillo de café	0,01539	0,289	4,348	95,087
131	hervidor	0,01539	0,289	4,348	95,376
132	abrelatas	0,01429	0,289	4,348	95,665
133	quesera	0,01429	0,289	4,348	95,954
134	guante de cocina	0,01429	0,289	4,348	96,243
135	tamiz	0,01327	0,289	4,348	96,532
136	tupperware	0,01232	0,289	4,348	96,821
137	huevera	0,01232	0,289	4,348	97,110
138	balde	0,01144	0,289	4,348	97,399
139	cubo de basura	0,01062	0,289	4,348	97,688
140	delantal	0,00986	0,289	4,348	97,977
141	abridor	0,00986	0,289	4,348	98,266
142	lavadora	0,00915	0,289	4,348	98,555
143	cocinilla	0,00850	0,289	4,348	98,844
144	secadora	0,00850	0,289	4,348	99,133
145	salsera	0,00789	0,289	4,348	99,422
146	almanaque	0,00789	0,289	4,348	99,711
147	palangana	0,00680	0,289	4,348	100,000

## Centro 8 'La escuela: muebles y materiales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	(mesa) pupitre	0,77004	5,277	86,957	05,277
2	pizarra	0,71548	5,805	95,652	11,082
3	lápiz	0,61868	5,541	91,304	16,623
4	tiza	0,59668	5,541	91,304	22,164
5	silla	0,54328	4,222	69,565	26,385
6	libreta	0,49329	4,485	73,913	30,871
7	libro	0,44716	4,222	69,565	35,092
8	mesa	0,40069	3,166	52,174	38,259
9	mapa	0,32861	3,166	52,174	41,425
10	goma (de borrar)	0,28403	3,694	60,870	45,119
11	bolí(grafo)	0,24637	2,639	43,478	47,757
12	pluma	0,17152	2,111	34,783	49,868
13	folio	0,15142	2,111	34,783	51,979
14	rotulador	0,14655	1,847	30,435	53,826
15	lápiz de color	0,14096	1,847	30,435	55,673
16	afilador	0,13545	1,583	26,087	57,256
17	banco	0,12733	0,792	13,043	58,047
18	regla	0,12492	1,847	30,435	59,894
19	borrador	0,11364	1,319	21,739	61,214
20	sillón	0,10748	0,792	13,043	62,005
21	carpeta	0,09974	1,319	21,739	63,325
22	cuaderno	0,09624	0,792	13,043	64,116
23	tintero	0,09419	1,319	21,739	65,435
24	ropero	0,09348	1,055	17,391	66,491
25	ordenador	0,07802	0,792	13,043	67,282
26	mesa de profe(sor)	0,07579	0,528	8,696	67,810
27	butaca	0,07517	0,528	8,696	68,338
28	lápiz de pintar	0,06712	0,528	8,696	68,865
29	cuartilla	0,05918	0,792	13,043	69,657
30	diccionario	0,05513	0,792	13,043	70,449
31	plastilina	0,05371	1,055	17,391	71,504
32	esfera	0,05082	0,792	13,043	72,296
33	estante	0,05071	0,528	8,696	72,823
34	papelera	0,04974	0,792	13,043	73,615
35	tinta	0,04723	0,792	13,043	74,406
36	estantería	0,04472	0,528	8,696	74,934
37	tijera	0,04395	0,792	13,043	75,726
38	proyector	0,04371	0,528	8,696	76,253
39	papel	0,04371	0,528	8,696	76,781
40	pegamento	0,04245	0,792	13,043	77,573
41	compás	0,04157	1,055	17,391	78,628
42	mesa de parvulito	0,04037	0,264	4,348	78,892
43	banco de sentarse	0,04037	0,264	4,348	79,156
44	encerado	0,03748	0,264	4,348	79,420
45	mesita	0,03748	0,264	4,348	79,683
46	mesa de niño	0,03748	0,264	4,348	79,947
47	maleta	0,03728	0,528	8,696	80,475
48	mochila	0,03609	0,528	8,696	81,003
49	mesa de alumno	0,03480	0,264	4,348	81,266
50	cartulina	0,03373	0,528	8,696	81,794
51	lapicero	0,03231	0,264	4,348	82,058
52	repisa	0,03000	0,264	4,348	82,322
53	globo terráqueo	0,03000	0,264	4,348	82,586
54	comedor	0,03000	0,264	4,348	82,850
55	mueble	0,02786	0,264	4,348	83,113
56	tiza de color	0,02786	0,264	4,348	83,377
57	acuarela	0,02643	0,528	8,696	83,905
58	clip	0,02615	0,528	8,696	84,433
59	portarretratos	0,02587	0,264	4,348	84,697
60	librería	0,02587	0,264	4,348	84,960
61	creyón	0,02587	0,264	4,348	85,224

62	cuadro	0,02402	0,264	4,348	85,488
63	libro de cuentos	0,02402	0,264	4,348	85,752
64	agenda	0,02402	0,264	4,348	86,016
65	pantalla	0,02402	0,264	4,348	86,280
66	escuadra	0,02344	0,528	8,696	86,807
67	rompecabezas	0,02230	0,264	4,348	87,071
68	libro de consulta	0,02230	0,264	4,348	87,335
69	colorín	0,02230	0,264	4,348	87,599
70	armario	0,02230	0,264	4,348	87,863
71	reloj	0,02070	0,264	4,348	88,127
72	babi	0,02070	0,264	4,348	88,391
73	pizarrín	0,01964	0,528	8,696	88,918
74	diapositiva	0,01922	0,264	4,348	89,182
75	mesa de maestro	0,01922	0,264	4,348	89,446
76	póster	0,01922	0,264	4,348	89,710
77	atlas	0,01922	0,264	4,348	89,974
78	sillón de maestro	0,01785	0,264	4,348	90,237
79	costurero	0,01785	0,264	4,348	90,501
80	alfombra	0,01785	0,264	4,348	90,765
81	libreta de notas	0,01785	0,264	4,348	91,029
82	portafolios	0,01785	0,264	4,348	91,293
83	percha	0,01657	0,264	4,348	91,557
84	micró(fono)	0,01657	0,264	4,348	91,821
85	ventana	0,01657	0,264	4,348	92,084
86	ropero con libros	0,01657	0,264	4,348	92,348
87	mesa de dirección	0,01657	0,264	4,348	92,612
88	sillón de sala de profesor	0,01539	0,264	4,348	92,876
89	puerta	0,01539	0,264	4,348	93,140
90	mesa de sala de profesor	0,01429	0,264	4,348	93,404
91	fotocopiadora	0,01327	0,264	4,348	93,668
92	papel charol	0,01327	0,264	4,348	93,931
93	chincheta	0,01327	0,264	4,348	94,195
94	enciclopedia	0,01327	0,264	4,348	94,459
95	papel pinocho	0,01232	0,264	4,348	94,723
96	lámina	0,01144	0,264	4,348	94,987
97	(papel) secante	0,01144	0,264	4,348	95,251
98	colores	0,01062	0,264	4,348	95,515
99	trapo de pizarra	0,01062	0,264	4,348	95,778
100	carpeta de colores	0,00915	0,264	4,348	96,042
101	necesar	0,00850	0,264	4,348	96,306
102	pisapapeles	0,00850	0,264	4,348	96,570
103	archivador	0,00850	0,264	4,348	96,834
104	papel de seda	0,00789	0,264	4,348	97,098
105	postal	0,00789	0,264	4,348	97,361
106	semicírculo	0,00789	0,264	4,348	97,625
107	botella de agua	0,00789	0,264	4,348	97,889
108	corcho	0,00733	0,264	4,348	98,153
109	cartilla	0,00680	0,264	4,348	98,417
110	plumín	0,00632	0,264	4,348	98,681
111	cartapacio	0,00632	0,264	4,348	98,945
112	carpeta archivadora	0,00545	0,264	4,348	99,208
113	material desechable	0,00506	0,264	4,348	99,472
114	grapa	0,00506	0,264	4,348	99,736
115	material didáctico	0,00469	0,264	4,348	100,000

## Centro 9 'Iluminación, calefacción y medios de airear un recinto'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	ventilador	0,55454	9,341	75,913	09,341
2	bombilla	0,55095	7,692	60,870	17,033
3	aire acondicionado	0,45519	7,692	60,870	24,725
4	pantalla	0,35665	5,495	43,478	30,220
5	ventana	0,30277	4,945	39,130	35,165
6	vela	0,26207	4,396	34,783	39,560



7	calefacción	0,20437	3,297	26,087	42,857
8	braseo	0,19941	3,297	26,087	46,154
9	lámpara	0,18822	2,747	21,739	48,901
10	foco	0,14822	2,198	17,391	51,099
11	radiador	0,14651	2,198	17,391	53,297
12	quinqué	0,13580	2,198	17,391	55,495
13	plafón	0,12307	2,198	17,391	57,692
14	luz natural	0,11696	1,648	13,043	59,341
15	estufa	0,10269	1,648	13,043	60,989
16	calefactor	0,10014	1,648	13,043	62,637
17	refrigerador	0,09833	2,198	17,391	64,835
18	(tubo) fluorescente	0,09497	1,648	13,043	66,484
19	aparato aire acondicionado	0,07268	1,099	8,696	67,582
20	aplique	0,07228	1,099	8,696	68,681
21	chimenea	0,07228	1,099	8,696	69,780
22	bombillo	0,07037	1,099	8,696	70,879
23	abrir ventana	0,06749	1,099	8,696	71,978
24	tubo de neón	0,06439	1,099	8,696	73,077
25	puerta	0,06267	1,099	8,696	74,176
26	linterna	0,06232	1,099	8,696	75,275
27	ventana abierta	0,06133	1,099	8,696	76,374
28	deshumidificador	0,05571	1,099	8,696	77,473
29	termo	0,05461	1,099	8,696	78,571
30	petromax	0,05372	1,099	8,696	79,670
31	extractor	0,04658	1,099	8,696	80,769
32	calentador	0,04348	0,549	4,348	81,319
33	tubo reflector	0,04037	0,549	4,348	81,868
34	airear abriendo las ventanas	0,04037	0,549	4,348	82,418
35	estufa de gas	0,04037	0,549	4,348	82,967
36	abrir puerta	0,04037	0,549	4,348	83,516
37	luz eléctrica	0,04037	0,549	4,348	84,066
38	lámpara de gas	0,03748	0,549	4,348	84,615
39	aparato de calefacción	0,03748	0,549	4,348	85,165
40	reflector	0,03748	0,549	4,348	85,714
41	luz de vela	0,03748	0,549	4,348	86,264
42	luz artificial	0,03748	0,549	4,348	86,813
43	lámpara eléctrica	0,03480	0,549	4,348	87,363
44	luz de gas	0,03480	0,549	4,348	87,912
45	carburo	0,03480	0,549	4,348	88,462
46	cortina	0,03480	0,549	4,348	89,011
47	ventilador de pie	0,03231	0,549	4,348	89,560
48	petróleo	0,03231	0,549	4,348	90,110
49	farol	0,03231	0,549	4,348	90,659
50	lámpara de mesa de noche	0,03231	0,549	4,348	91,209
51	luz de quinqué	0,03000	0,549	4,348	91,758
52	gasolina	0,03000	0,549	4,348	92,308
53	enchufe	0,03000	0,549	4,348	92,857
54	candela de aceite	0,02786	0,549	4,348	93,407
55	cable	0,02786	0,549	4,348	93,956
56	aire	0,02786	0,549	4,348	94,505
57	calefacción central	0,02587	0,549	4,348	95,055
58	placa	0,02587	0,549	4,348	95,604
59	calefacción eléctrica	0,02402	0,549	4,348	96,154
60	persiana	0,02402	0,549	4,348	96,703
61	aerosol	0,02402	0,549	4,348	97,253
62	chimenea con madera	0,02230	0,549	4,348	97,802
63	candil	0,02230	0,549	4,348	98,352
64	hornillo	0,02070	0,549	4,348	98,901
65	abanico	0,01922	0,549	4,348	99,451
66	carbón	0,01922	0,549	4,348	100,000

## Centro 10 'La ciudad'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	coche	0,58113	5,042	78,261	05,042
2	parque	0,57635	5,042	78,261	10,084
3	calle	0,39170	2,801	43,478	12,885
4	tienda	0,36470	3,361	52,174	16,246
5	edificio	0,25280	1,961	30,435	18,207
6	acera	0,24551	2,521	39,130	20,728
7	guagua	0,21946	2,521	39,130	23,249
8	semáforo	0,21765	1,681	26,087	24,930
9	jardín	0,20886	1,681	26,087	26,611
10	banco	0,20821	2,241	34,783	28,852
11	farola	0,20352	1,681	26,087	30,532
12	casa	0,19744	1,681	26,087	32,213
13	comercio	0,16793	1,401	21,739	33,613
14	bici(cleta)	0,16757	1,961	30,435	35,574
15	bar	0,16256	1,681	26,087	37,255
16	plaza	0,14743	1,401	21,739	38,655
17	supermercado	0,13698	1,401	21,739	40,056
18	persona	0,12822	1,120	17,391	41,176
19	centro comercial	0,11713	1,401	21,739	42,577
20	gente	0,10992	0,840	13,043	43,417
21	árbol	0,10663	1,120	17,391	44,538
22	ayuntamiento	0,09765	1,401	21,739	45,938
23	escuela	0,09676	1,120	17,391	47,059
24	cabildo	0,09131	1,401	21,739	48,459
25	hospital	0,09120	1,120	17,391	49,580
26	tren	0,09059	0,840	13,043	50,420
27	farmacia	0,08837	1,120	17,391	51,541
28	niño	0,08762	0,840	13,043	52,381
29	cine	0,08474	1,401	21,739	53,782
30	escaparate	0,08464	0,840	13,043	54,622
31	carretera	0,07832	0,840	13,043	55,462
32	restaurante	0,07828	0,840	13,043	56,303
33	pescadería	0,07566	1,120	17,391	57,423
34	cafetería	0,07023	0,840	13,043	58,263
35	tienda de ropa	0,06837	0,560	8,696	58,824
36	carnicería	0,06474	0,840	13,043	59,664
37	hotel	0,06263	0,840	13,043	60,504
38	paso de peatones	0,06226	0,840	13,043	61,345
39	señal de tráfico	0,05970	0,840	13,043	62,185
40	aparcamiento	0,05948	0,560	8,696	62,745
41	zapatería	0,05724	0,560	8,696	63,305
42	iglesia	0,05693	0,560	8,696	63,866
43	calle peatonal	0,05390	0,560	8,696	64,426
44	quiosco	0,05184	0,560	8,696	64,986
45	mendigo	0,05159	0,560	8,696	65,546
46	mercería	0,04991	0,560	8,696	66,106
47	pensión	0,04689	0,560	8,696	66,667
48	hostal	0,04655	0,560	8,696	67,227
49	mercado	0,04466	0,560	8,696	67,787
50	colegio	0,04373	0,560	8,696	68,347
51	peluquería	0,04373	0,560	8,696	68,908
52	parada de taxis	0,04348	0,280	4,348	69,188
53	avenida	0,04348	0,280	4,348	69,468
54	rascacielos	0,04348	0,280	4,348	69,748
55	taxi	0,04331	0,560	8,696	70,308
56	centro de salud	0,04095	0,560	8,696	70,868
57	teatro	0,04063	0,840	13,043	71,709
58	superficie recreativa	0,04055	0,280	4,348	71,989
59	atasco	0,04055	0,280	4,348	72,269
60	parada de (auto)bús	0,04055	0,280	4,348	72,549
61	flor	0,04055	0,280	4,348	72,829
62	vivienda	0,04055	0,280	4,348	73,109
63	gente paseando	0,04040	0,560	8,696	73,669
64	panadería	0,03961	0,560	8,696	74,230
65	chalé	0,03782	0,280	4,348	74,510
66	ruido	0,03782	0,280	4,348	74,790

67	oficina	0,03782	0,280	4,348	75,070
68	ventana	0,03782	0,280	4,348	75,350
69	librería	0,03782	0,280	4,348	75,630
70	letrero	0,03782	0,280	4,348	75,910
71	paseo	0,03782	0,280	4,348	76,190
72	fuelle	0,03641	0,560	8,696	76,751
73	lonja	0,03527	0,280	4,348	77,031
74	hiper(mercado)	0,03527	0,280	4,348	77,311
75	urbanización	0,03527	0,280	4,348	77,591
76	calle principal	0,03527	0,280	4,348	77,871
77	puerta	0,03527	0,280	4,348	78,151
78	puente	0,03379	0,560	8,696	78,711
79	castillo	0,03290	0,280	4,348	78,992
80	cristal	0,03290	0,280	4,348	79,272
81	residencia	0,03069	0,280	4,348	79,552
82	letrero luminoso	0,03069	0,280	4,348	79,832
83	sala de fiestas	0,03069	0,280	4,348	80,112
84	calzado	0,03069	0,280	4,348	80,392
85	correo	0,02898	0,560	8,696	80,952
86	floristería	0,02862	0,280	4,348	81,232
87	parque infantil	0,02862	0,280	4,348	81,513
88	parterre	0,02862	0,280	4,348	81,793
89	farola eléctrica	0,02862	0,280	4,348	82,073
90	rotonda	0,02862	0,280	4,348	82,353
91	comisaría de policía	0,02669	0,280	4,348	82,633
92	estatua	0,02669	0,280	4,348	82,913
93	chorizo	0,02669	0,280	4,348	83,193
94	escuela de conducir	0,02669	0,280	4,348	83,473
95	gasolinera	0,02669	0,280	4,348	83,754
96	macetero	0,02490	0,280	4,348	84,034
97	casa terrera	0,02490	0,280	4,348	84,314
98	alameda	0,02490	0,280	4,348	84,594
99	pobre	0,02490	0,280	4,348	84,874
100	bisutería	0,02490	0,280	4,348	85,154
101	moto	0,02490	0,280	4,348	85,434
102	departamento policial	0,02490	0,280	4,348	85,714
103	parking	0,02322	0,280	4,348	85,994
104	tienda de calzado	0,02322	0,280	4,348	86,275
105	policía	0,02322	0,280	4,348	86,555
106	arboleda	0,02322	0,280	4,348	86,835
107	trabajador	0,02322	0,280	4,348	87,115
108	triciclo	0,02166	0,280	4,348	87,395
109	ebanistería	0,02166	0,280	4,348	87,675
110	turista	0,02166	0,280	4,348	87,955
111	carro	0,02020	0,280	4,348	88,235
112	mercadillo	0,02020	0,280	4,348	88,515
113	vendedor	0,02020	0,280	4,348	88,796
114	camión	0,02020	0,280	4,348	89,076
115	sastrería	0,02020	0,280	4,348	89,356
116	juzgado	0,01996	0,560	8,696	89,916
117	museo	0,01884	0,280	4,348	90,196
118	vehículo	0,01884	0,280	4,348	90,476
119	paloma	0,01884	0,280	4,348	90,756
120	gente vendiendo	0,01884	0,280	4,348	91,036
121	apartamento	0,01884	0,280	4,348	91,317
122	baño público	0,01757	0,280	4,348	91,597
123	frutería	0,01757	0,280	4,348	91,877
124	heladería	0,01757	0,280	4,348	92,157
125	adosado	0,01757	0,280	4,348	92,437
126	vendedor ambulante	0,01757	0,280	4,348	92,717
127	empleado	0,01757	0,280	4,348	92,997
128	póster	0,01639	0,280	4,348	93,277
129	basura	0,01639	0,280	4,348	93,557
130	auditorio	0,01639	0,280	4,348	93,838
131	instituto	0,01528	0,280	4,348	94,118
132	fotingo	0,01528	0,280	4,348	94,398
133	muelle	0,01528	0,280	4,348	94,678

134	banco para sentarse	0,01426	0,280	4,348	94,958
135	registro	0,01426	0,280	4,348	95,238
136	tartana	0,01426	0,280	4,348	95,518
137	anciano	0,01426	0,280	4,348	95,798
138	ferreteria	0,01426	0,280	4,348	96,078
139	caballo	0,01330	0,280	4,348	96,359
140	electricidad	0,01330	0,280	4,348	96,639
141	timador	0,01330	0,280	4,348	96,919
142	guardería	0,01240	0,280	4,348	97,199
143	boutique	0,01240	0,280	4,348	97,479
144	escultura	0,01240	0,280	4,348	97,759
145	cartel	0,01079	0,280	4,348	98,039
146	poste de luz	0,01006	0,280	4,348	98,319
147	aeropuerto	0,00938	0,280	4,348	98,599
148	puerto	0,00875	0,280	4,348	98,880
149	avión	0,00816	0,280	4,348	99,160
150	barco	0,00761	0,280	4,348	99,440
151	piscina	0,00662	0,280	4,348	99,720
152	polideportivo	0,00618	0,280	4,348	100,000

### Centro 11 'El campo'

<b>Nº</b>	<b>Palabra</b>	<b>Disponibilidad</b>	<b>Frecuencia%</b>	<b>Aparición%</b>	<b>Frec.Acumulada</b>
1	cabra	0,44107	3,987	52,174	03,987
2	árbol	0,41809	3,987	52,174	07,973
3	animal	0,22463	1,993	26,087	09,967
4	montaña	0,20071	2,326	30,435	12,292
5	vaca	0,19993	1,993	26,087	14,286
6	pájaro	0,19465	2,658	34,783	16,944
7	enarenado	0,19295	1,661	21,739	18,605
8	hierba	0,18171	1,993	26,087	20,598
9	casa	0,18021	1,993	26,087	22,591
10	tractor	0,14840	1,661	21,739	24,252
11	gallina	0,14514	1,661	21,739	25,914
12	oveja	0,13003	1,329	17,391	27,243
13	burro	0,12680	1,661	21,739	28,904
14	piedra	0,12395	1,993	26,087	30,897
15	arado	0,11930	0,997	13,043	31,894
16	camello	0,11414	1,329	17,391	33,223
17	parra	0,11359	1,329	17,391	34,551
18	higuera	0,11004	1,329	17,391	35,880
19	pala	0,09693	1,329	17,391	37,209
20	río	0,09442	0,997	13,043	38,206
21	tierra	0,08656	0,997	13,043	39,203
22	arenado	0,08366	0,997	13,043	40,199
23	gato	0,08157	0,997	13,043	41,196
24	huerta	0,08130	0,664	8,696	41,860
25	aljibe	0,08036	0,997	13,043	42,857
26	camino	0,08021	0,997	13,043	43,854
27	árbol frutal	0,07583	0,664	8,696	44,518
28	planta	0,07564	0,664	8,696	45,183
29	rofe	0,07310	0,664	8,696	45,847
30	cebolla	0,06550	0,997	13,043	46,844
31	rastrillo	0,06507	0,997	13,043	47,841
32	flor	0,06496	0,997	13,043	48,837
33	casa rural	0,06451	0,664	8,696	49,502
34	perro	0,06282	0,997	13,043	50,498
35	aulaga	0,06221	0,664	8,696	51,163
36	prado	0,05930	0,664	8,696	51,827
37	camión	0,05657	0,997	13,043	52,824
38	tienda	0,05539	0,664	8,696	53,488
39	sembrado	0,05166	0,664	8,696	54,153
40	cabaña	0,05112	0,664	8,696	54,817
41	caballo	0,04987	0,997	13,043	55,814

42	cochino	0,04882	0,664	8,696	56,478
43	agua	0,04716	0,664	8,696	57,143
44	apero	0,04689	0,664	8,696	57,807
45	cribo	0,04619	0,664	8,696	58,472
46	parque para niños	0,04348	0,332	4,348	58,804
47	cortijo	0,04348	0,332	4,348	59,136
48	ganado de cabras	0,04348	0,332	4,348	59,468
49	terreno de labrar cereales	0,04348	0,332	4,348	59,801
50	finca	0,04348	0,332	4,348	60,133
51	muro de piedra	0,04055	0,332	4,348	60,465
52	teclub	0,04055	0,332	4,348	60,797
53	terreno para cultivar	0,04055	0,332	4,348	61,130
54	volcán	0,04055	0,332	4,348	61,462
55	arbusto	0,04055	0,332	4,348	61,794
56	picón	0,04055	0,332	4,348	62,126
57	carruaje	0,04055	0,332	4,348	62,458
58	gallinero	0,04055	0,332	4,348	62,791
59	viña	0,04055	0,332	4,348	63,123
60	araña	0,03904	0,664	8,696	63,787
61	chumbera	0,03782	0,332	4,348	64,120
62	plantación	0,03782	0,332	4,348	64,452
63	uva	0,03782	0,332	4,348	64,784
64	agricultor	0,03782	0,332	4,348	65,116
65	retama	0,03782	0,332	4,348	65,449
66	aljibe para agua	0,03782	0,332	4,348	65,781
67	viñedo	0,03527	0,332	4,348	66,113
68	hierbajo	0,03527	0,332	4,348	66,445
69	legumbre	0,03527	0,332	4,348	66,777
70	peluquería	0,03527	0,332	4,348	67,110
71	ganadería	0,03527	0,332	4,348	67,442
72	era para trillar	0,03527	0,332	4,348	67,774
73	conejo	0,03290	0,332	4,348	68,106
74	naranjero	0,03290	0,332	4,348	68,439
75	hierba seca	0,03290	0,332	4,348	68,771
76	seto	0,03290	0,332	4,348	69,103
77	cultivo de piñas	0,03290	0,332	4,348	69,435
78	jardín	0,03290	0,332	4,348	69,767
79	insecto	0,03290	0,332	4,348	70,100
80	cultivo frutal	0,03290	0,332	4,348	70,432
81	ratón	0,03069	0,332	4,348	70,764
82	pozo	0,03069	0,332	4,348	71,096
83	cultivo de arvejas	0,03069	0,332	4,348	71,429
84	acequia	0,03069	0,332	4,348	71,761
85	loma	0,03069	0,332	4,348	72,093
86	acacia	0,03069	0,332	4,348	72,425
87	campesino	0,03069	0,332	4,348	72,757
88	presa de agua	0,03069	0,332	4,348	73,090
89	paloma	0,03064	0,664	8,696	73,754
90	basura	0,02862	0,332	4,348	74,086
91	ladera	0,02862	0,332	4,348	74,419
92	palmera	0,02862	0,332	4,348	74,751
93	finca frutal	0,02862	0,332	4,348	75,083
94	cultivo de batatas	0,02862	0,332	4,348	75,415
95	casera	0,02862	0,332	4,348	75,748
96	pared de piedra	0,02669	0,332	4,348	76,080
97	cultivo de papas	0,02669	0,332	4,348	76,412
98	cultivo	0,02669	0,332	4,348	76,744
99	cebollino	0,02669	0,332	4,348	77,076
100	finca de vid	0,02669	0,332	4,348	77,409
101	regadío	0,02669	0,332	4,348	77,741
102	establo	0,02490	0,332	4,348	78,073
103	pato	0,02490	0,332	4,348	78,405
104	casa típica	0,02490	0,332	4,348	78,738
105	toro	0,02490	0,332	4,348	79,070
106	papa cría	0,02490	0,332	4,348	79,402
107	cultivo de lentejas	0,02490	0,332	4,348	79,734
108	carro	0,02490	0,332	4,348	80,066

109	bodega	0,02490	0,332	4,348	80,399
110	establo de vacas	0,02490	0,332	4,348	80,731
111	carretera	0,02490	0,332	4,348	81,063
112	casa de campo	0,02322	0,332	4,348	81,395
113	morral	0,02322	0,332	4,348	81,728
114	iglesia	0,02322	0,332	4,348	82,060
115	verdura	0,02322	0,332	4,348	82,392
116	granja de pollos	0,02322	0,332	4,348	82,724
117	ganado	0,02322	0,332	4,348	83,056
118	cultivo de cebollas	0,02322	0,332	4,348	83,389
119	bicho	0,02166	0,332	4,348	83,721
120	pitara	0,02166	0,332	4,348	84,053
121	tierra sembrada	0,02166	0,332	4,348	84,385
122	villero	0,02166	0,332	4,348	84,718
123	centro de salud	0,02166	0,332	4,348	85,050
124	cesta	0,02166	0,332	4,348	85,382
125	cereal	0,02166	0,332	4,348	85,714
126	ratonera	0,02020	0,332	4,348	86,047
127	azada	0,02020	0,332	4,348	86,379
128	hormiga	0,02020	0,332	4,348	86,711
129	comercio	0,02020	0,332	4,348	87,043
130	limonero	0,02020	0,332	4,348	87,375
131	peral	0,02020	0,332	4,348	87,708
132	caserón	0,02020	0,332	4,348	88,040
133	lonja	0,01884	0,332	4,348	88,372
134	sacho	0,01884	0,332	4,348	88,704
135	gusano	0,01884	0,332	4,348	89,037
136	horqueta	0,01884	0,332	4,348	89,369
137	telaraña	0,01757	0,332	4,348	89,701
138	niño	0,01757	0,332	4,348	90,033
139	terreno	0,01757	0,332	4,348	90,365
140	lagarto	0,01757	0,332	4,348	90,698
141	melón	0,01757	0,332	4,348	91,030
142	sendero	0,01757	0,332	4,348	91,362
143	columpio	0,01757	0,332	4,348	91,694
144	chaboco	0,01757	0,332	4,348	92,027
145	carretilla	0,01639	0,332	4,348	92,359
146	señal de tráfico	0,01639	0,332	4,348	92,691
147	nido	0,01639	0,332	4,348	93,023
148	sombrero	0,01528	0,332	4,348	93,355
149	cerrojo	0,01528	0,332	4,348	93,688
150	cernícalo	0,01528	0,332	4,348	94,020
151	pila	0,01528	0,332	4,348	94,352
152	nisperero	0,01528	0,332	4,348	94,684
153	batatera	0,01426	0,332	4,348	95,017
154	gorro	0,01426	0,332	4,348	95,349
155	calabaza	0,01330	0,332	4,348	95,681
156	águila	0,01330	0,332	4,348	96,013
157	saco	0,01330	0,332	4,348	96,346
158	alfalfa	0,01240	0,332	4,348	96,678
159	paja	0,01240	0,332	4,348	97,010
160	ajo	0,01157	0,332	4,348	97,342
161	mareta	0,01157	0,332	4,348	97,674
162	pienso	0,01157	0,332	4,348	98,007
163	estanque	0,01079	0,332	4,348	98,339
164	coche	0,01006	0,332	4,348	98,671
165	huevo	0,00938	0,332	4,348	99,003
166	piscina	0,00875	0,332	4,348	99,336
167	ave	0,00816	0,332	4,348	99,668
168	pez	0,00761	0,332	4,348	100,000

## Centro 12 ‘Medios de transporte’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	guagua	0,71991	7,950	82,609	07,950
2	coche	0,64183	7,113	73,913	15,063
3	bici(cleta)	0,60074	7,531	78,261	22,594
4	tren	0,56890	7,113	73,913	29,707
5	avión	0,55931	6,695	69,565	36,402
6	barco	0,55566	6,695	69,565	43,096
7	moto	0,30756	4,603	47,826	47,699
8	camión	0,27338	3,766	39,130	51,464
9	taxi	0,27212	2,929	30,435	54,393
10	burro	0,20964	2,929	30,435	57,322
11	carro	0,20900	2,929	30,435	60,251
12	camello	0,19023	2,929	30,435	63,180
13	helicóptero	0,18105	2,929	30,435	66,109
14	(auto)bús	0,17469	2,092	21,739	68,201
15	caballo	0,12630	1,674	17,391	69,874
16	patín	0,10922	1,674	17,391	71,548
17	globo	0,08841	1,674	17,391	73,222
18	tartana	0,08792	1,255	13,043	74,477
19	tranvía	0,08762	1,255	13,043	75,732
20	triciclo	0,07909	1,255	13,043	76,987
21	monopatín	0,07724	1,255	13,043	78,243
22	patineta	0,07431	1,255	13,043	79,498
23	AVE	0,07147	1,255	13,043	80,753
24	ferrocarril	0,06580	0,837	8,696	81,590
25	lancha	0,06017	0,837	8,696	82,427
26	funicular	0,06012	1,255	13,043	83,682
27	falúa	0,05780	0,837	8,696	84,519
28	carreta	0,05539	0,837	8,696	85,356
29	patinete	0,05351	0,837	8,696	86,192
30	elefante	0,05338	0,837	8,696	87,029
31	yate	0,05166	0,837	8,696	87,866
32	trolebús	0,04929	0,837	8,696	88,703
33	tractor	0,04488	0,837	8,696	89,540
34	vapor	0,04348	0,418	4,348	89,958
35	hidroavión	0,04055	0,418	4,348	90,377
36	coche particular	0,04055	0,418	4,348	90,795
37	motocicleta	0,03527	0,418	4,348	91,213
38	automóvil	0,03069	0,418	4,348	91,632
39	fotingo	0,03069	0,418	4,348	92,050
40	metro	0,03069	0,418	4,348	92,469
41	carroza	0,02669	0,418	4,348	92,887
42	transatlántico	0,02669	0,418	4,348	93,305
43	patera	0,02490	0,418	4,348	93,724
44	nave espacial	0,02490	0,418	4,348	94,142
45	motora	0,02322	0,418	4,348	94,561
46	barco de pasajeros	0,02322	0,418	4,348	94,979
47	ala delta	0,02166	0,418	4,348	95,397
48	avioneta	0,02020	0,418	4,348	95,816
49	coche privado	0,02020	0,418	4,348	96,234
50	trineo	0,02020	0,418	4,348	96,653
51	pie	0,02020	0,418	4,348	97,071
52	furgoneta	0,01884	0,418	4,348	97,490
53	coche de caballos	0,01884	0,418	4,348	97,908
54	cancha	0,01757	0,418	4,348	98,326
55	fórmula 1	0,01757	0,418	4,348	98,745
56	bote de vela	0,01639	0,418	4,348	99,163
57	bote de remo	0,01528	0,418	4,348	99,582
58	furgón	0,01426	0,418	4,348	100,000

## Centro 13 ‘Trabajos del campo y del jardín’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	plantar	0,57232	7,477	69,565	07,477
2	regar	0,53362	7,009	65,217	14,486

3	podar	0,51163	7,009	65,217	21,495
4	arar (la tierra)	0,50834	6,075	56,522	27,570
5	sembrar	0,40971	5,140	47,826	32,710
6	recolectar	0,31170	4,673	43,478	37,383
7	vendimiar	0,28947	4,673	43,478	42,056
8	abonar	0,28593	4,206	39,130	46,262
9	segar	0,21782	3,271	30,435	49,533
10	sulfatar	0,20044	3,271	30,435	52,804
11	arenar	0,19585	2,804	26,087	55,607
12	escardar	0,18476	3,271	30,435	58,879
13	arrancar	0,16083	2,336	21,739	61,215
14	azufrar	0,15324	2,336	21,739	63,551
15	rastrillar	0,13196	1,869	17,391	65,421
16	recoger cosecha	0,13114	1,869	17,391	67,290
17	cortar	0,12493	1,869	17,391	69,159
18	cavar	0,11619	1,402	13,043	70,561
19	recoger	0,09442	1,402	13,043	71,963
20	injertar	0,08848	1,402	13,043	73,364
21	enguanar	0,07371	1,402	13,043	74,766
22	trasplantar	0,07055	0,935	8,696	75,701
23	trillar	0,06817	0,935	8,696	76,636
24	cazar	0,06152	0,935	8,696	77,570
25	polinizar	0,05351	0,935	8,696	78,505
26	encavar	0,04348	0,467	4,348	78,972
27	jardinero	0,04348	0,467	4,348	79,439
28	jardinera	0,04348	0,467	4,348	79,907
29	agricultor	0,04348	0,467	4,348	80,374
30	recoger papas	0,04055	0,467	4,348	80,841
31	coger	0,04055	0,467	4,348	81,308
32	labranza	0,04055	0,467	4,348	81,776
33	sachar	0,04055	0,467	4,348	82,243
34	siembra	0,03782	0,467	4,348	82,710
35	cultivar	0,03782	0,467	4,348	83,178
36	enarenar	0,03747	0,935	8,696	84,112
37	recoger uva	0,03527	0,467	4,348	84,579
38	fumigar	0,03527	0,467	4,348	85,047
39	ahoyar	0,03290	0,467	4,348	85,514
40	limpiar hierbas	0,03290	0,467	4,348	85,981
41	poner césped	0,03290	0,467	4,348	86,449
42	estercolar	0,03069	0,467	4,348	86,916
43	quitar malas hierbas	0,03069	0,467	4,348	87,383
44	limpiar	0,03069	0,467	4,348	87,850
45	recoger tomates	0,03069	0,467	4,348	88,318
46	despampanar	0,03069	0,467	4,348	88,785
47	talar	0,02862	0,467	4,348	89,252
48	hacer surcos	0,02862	0,467	4,348	89,720
49	descanso de tierra	0,02862	0,467	4,348	90,187
50	añadir rofe	0,02669	0,467	4,348	90,654
51	hacer semilleros	0,02669	0,467	4,348	91,121
52	aventar	0,02490	0,467	4,348	91,589
53	regar plantas	0,02490	0,467	4,348	92,056
54	vendimia	0,02490	0,467	4,348	92,523
55	embardar	0,02322	0,467	4,348	92,991
56	hacer muro de piedra	0,02322	0,467	4,348	93,458
57	arrastrar	0,02322	0,467	4,348	93,925
58	quitar hierba	0,02322	0,467	4,348	94,393
59	dar de comer a los animales	0,02166	0,467	4,348	94,860
60	varear	0,02166	0,467	4,348	95,327
61	surcar	0,02166	0,467	4,348	95,794
62	dar de beber a los animales	0,02020	0,467	4,348	96,262
63	recoger flores	0,02020	0,467	4,348	96,729
64	empacar	0,01884	0,467	4,348	97,196
65	guindar agua del aljibe	0,01884	0,467	4,348	97,664
66	coger fruta	0,01757	0,467	4,348	98,131
67	engavillar	0,01757	0,467	4,348	98,598
68	limpiar alcogidas de agua	0,01757	0,467	4,348	99,065
69	comer uvas	0,01639	0,467	4,348	99,533



70	remover la tierra	0,01528	0,467	4,348	100,000
----	-------------------	---------	-------	-------	---------

### Centro 14 'Los animales'

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	perro	0,76828	5,316	91,304	05,316
2	gato	0,70270	5,063	86,957	10,380
3	burro	0,51191	3,797	65,217	14,177
4	gallina	0,48225	4,051	69,565	18,228
5	camello	0,44222	3,544	60,870	21,772
6	caballo	0,43506	3,291	56,522	25,063
7	vaca	0,37260	2,785	47,826	27,848
8	cabra	0,36926	3,291	56,522	31,139
9	conejo	0,34911	3,291	56,522	34,430
10	pájaro	0,32883	3,038	52,174	37,468
11	oveja	0,24192	2,785	47,826	40,253
12	león	0,23539	2,278	39,130	42,532
13	tigre	0,22073	2,278	39,130	44,810
14	paloma	0,21524	2,278	39,130	47,089
15	gallo	0,18659	1,772	30,435	48,861
16	elefante	0,16492	1,772	30,435	50,633
17	pato	0,15560	1,772	30,435	52,405
18	cochino	0,13449	1,266	21,739	53,671
19	águila	0,12928	1,266	21,739	54,937
20	cerdo	0,12445	1,013	17,391	55,949
21	tortuga	0,11710	1,266	21,739	57,215
22	loro	0,11374	1,266	21,739	58,481
23	pollo	0,11097	1,013	17,391	59,494
24	oso	0,11076	1,519	26,087	61,013
25	mulo	0,10370	1,013	17,391	62,025
26	mono	0,09483	1,266	21,739	63,291
27	gaviota	0,08788	1,013	17,391	64,304
28	carnero	0,08078	1,013	17,391	65,316
29	ballena	0,07950	0,759	13,043	66,076
30	pavo	0,07680	0,759	13,043	66,835
31	ciervo	0,07673	0,759	13,043	67,595
32	buey	0,07310	0,506	8,696	68,101
33	toro	0,07161	0,759	13,043	68,861
34	liebre	0,07072	0,506	8,696	69,367
35	jirafa	0,06096	1,013	17,391	70,380
36	leopardo	0,05980	0,759	13,043	71,139
37	gacela	0,05806	0,759	13,043	71,899
38	tiburón	0,05738	0,506	8,696	72,405
39	cabrito	0,05515	0,759	13,043	73,165
40	cocodrilo	0,05348	0,759	13,043	73,924
41	perdiz	0,05284	0,506	8,696	74,430
42	(pájaro) canario	0,05180	0,759	13,043	75,190
43	zorro	0,05028	0,506	8,696	75,696
44	serpiente	0,04530	0,506	8,696	76,203
45	lagarto	0,04085	0,759	13,043	76,962
46	garza	0,03915	0,506	8,696	77,468
47	lobo	0,03748	0,506	8,696	77,975
48	pardela	0,03730	0,506	8,696	78,481
49	cernícalo	0,03694	0,506	8,696	78,987
50	periquito	0,03651	0,506	8,696	79,494
51	pulga	0,03641	0,506	8,696	80,000
52	yegua	0,03527	0,253	4,348	80,253
53	pez	0,03527	0,253	4,348	80,506
54	culebra	0,03527	0,253	4,348	80,759
55	rinoceronte	0,03412	0,506	8,696	81,266
56	macho	0,03401	0,506	8,696	81,772
57	delfín	0,03309	0,506	8,696	82,278
58	cordero	0,03290	0,253	4,348	82,532
59	jabalí	0,03290	0,253	4,348	82,785
60	codorniz	0,03290	0,253	4,348	83,038

61	hormiga	0,03285	0,506	8,696	83,544
62	piojo	0,03167	0,506	8,696	84,051
63	mosca	0,02968	0,506	8,696	84,557
64	pantera	0,02862	0,253	4,348	84,810
65	potro	0,02862	0,253	4,348	85,063
66	mosquito	0,02851	0,506	8,696	85,570
67	ardilla	0,02768	0,506	8,696	86,076
68	ratón	0,02715	0,759	13,043	86,835
69	gamo	0,02669	0,253	4,348	87,089
70	guelfo	0,02669	0,253	4,348	87,342
71	sama	0,02570	0,506	8,696	87,848
72	puma	0,02546	0,506	8,696	88,354
73	jilguero	0,02514	0,506	8,696	88,861
74	erizo	0,02490	0,253	4,348	89,114
75	saltamontes	0,02345	0,506	8,696	89,620
76	camaleón	0,02322	0,253	4,348	89,873
77	sardina	0,02322	0,253	4,348	90,127
78	cangrejo	0,02313	0,506	8,696	90,633
79	dromedario	0,02166	0,253	4,348	90,886
80	chivo	0,02166	0,253	4,348	91,139
81	cebra	0,02020	0,253	4,348	91,392
82	ñu	0,01884	0,253	4,348	91,646
83	perico	0,01884	0,253	4,348	91,899
84	sapo	0,01884	0,253	4,348	92,152
85	cigüeña	0,01884	0,253	4,348	92,405
86	tórtola	0,01884	0,253	4,348	92,658
87	caimán	0,01867	0,506	8,696	93,165
88	gorrión	0,01757	0,253	4,348	93,418
89	foca	0,01757	0,253	4,348	93,671
90	oca	0,01757	0,253	4,348	93,924
91	avestruz	0,01757	0,253	4,348	94,177
92	rata	0,01648	0,506	8,696	94,684
93	guepardo	0,01639	0,253	4,348	94,937
94	guirre	0,01639	0,253	4,348	95,190
95	buitre	0,01426	0,253	4,348	95,443
96	sargo	0,01426	0,253	4,348	95,696
97	orangután	0,01426	0,253	4,348	95,949
98	vieja	0,01330	0,253	4,348	96,203
99	bocinegro	0,01240	0,253	4,348	96,456
100	antílope	0,01240	0,253	4,348	96,709
101	lagartija	0,01240	0,253	4,348	96,962
102	manta	0,01240	0,253	4,348	97,215
103	pingüino	0,01157	0,253	4,348	97,468
104	murciélago	0,01157	0,253	4,348	97,722
105	pulpo	0,01079	0,253	4,348	97,975
106	hiena	0,01079	0,253	4,348	98,228
107	mariposa	0,01006	0,253	4,348	98,481
108	calamar	0,01006	0,253	4,348	98,734
109	hurón	0,00875	0,253	4,348	98,987
110	cacatúa	0,00816	0,253	4,348	99,241
111	cucaracha	0,00761	0,253	4,348	99,494
112	canguro	0,00761	0,253	4,348	99,747
113	chimpancé	0,00710	0,253	4,348	100,000

### Centro 15 ‘Juegos y distracciones’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	parchís	0,64303	5,980	78,261	05,980
2	teje	0,51072	4,651	60,870	10,631
3	damas	0,29646	3,322	43,478	13,953
4	soga	0,29312	2,658	34,783	16,611
5	canasta	0,29089	2,990	39,130	19,601
6	fútbol	0,25009	2,990	39,130	22,591
7	baraja	0,23567	2,326	30,435	24,917

8	ajedrez	0,22970	2,990	39,130	27,907
9	oca	0,20518	2,326	30,435	30,233
10	cinquillo	0,19430	2,326	30,435	32,558
11	bridge	0,18729	2,326	30,435	34,884
12	boliche	0,17431	1,661	21,739	36,545
13	cartas	0,16658	1,661	21,739	38,206
14	baloncesto	0,16656	2,326	30,435	40,532
15	dominó	0,15052	1,993	26,087	42,525
16	comba	0,14127	1,329	17,391	43,854
17	mus	0,12298	1,329	17,391	45,183
18	lotería	0,12197	1,661	21,739	46,844
19	brisca	0,11924	1,329	17,391	48,173
20	balonmano	0,11609	1,661	21,739	49,834
21	cine	0,11015	1,661	21,739	51,495
22	tenis	0,10863	1,661	21,739	53,156
23	petanca	0,10737	0,997	13,043	54,153
24	escondite	0,10495	1,329	17,391	55,482
25	naipes	0,10432	0,997	13,043	56,478
26	monopoly	0,10350	1,329	17,391	57,807
27	trompo	0,10345	0,997	13,043	58,804
28	cor(it)o	0,10307	0,997	13,043	59,801
29	envite	0,09458	0,997	13,043	60,797
30	teatro	0,08954	1,329	17,391	62,126
31	natación	0,08512	1,329	17,391	63,455
32	aro	0,08130	0,664	8,696	64,120
33	pelota	0,07638	0,664	8,696	64,784
34	pasatiempo	0,07564	0,664	8,696	65,449
35	estampa	0,06580	0,664	8,696	66,113
36	baile	0,06529	0,997	13,043	67,110
37	bolos	0,06513	0,664	8,696	67,774
38	trapo quemado	0,06137	0,664	8,696	68,439
39	solitario	0,05959	0,664	8,696	69,103
40	tute	0,05948	0,664	8,696	69,767
41	volei(bol)	0,05939	0,664	8,696	70,432
42	golf	0,05694	0,664	8,696	71,096
43	tres en raya	0,05390	0,664	8,696	71,761
44	cantar	0,04993	0,664	8,696	72,425
45	ronda	0,04655	0,664	8,696	73,090
46	bordar	0,04619	0,664	8,696	73,754
47	hacer teatro	0,04606	0,664	8,696	74,419
48	(juego del) palo	0,04348	0,332	4,348	74,751
49	pinche	0,04348	0,332	4,348	75,083
50	tebeo	0,04348	0,332	4,348	75,415
51	bailar	0,04348	0,332	4,348	75,748
52	atletismo	0,04247	0,664	8,696	76,412
53	bola	0,04055	0,332	4,348	76,744
54	lucha canaria	0,04055	0,332	4,348	77,076
55	lucha	0,03915	0,664	8,696	77,741
56	ciegos	0,03782	0,332	4,348	78,073
57	rueda	0,03782	0,332	4,348	78,405
58	música	0,03777	0,664	8,696	79,070
59	leer	0,03651	0,664	8,696	79,734
60	excursión	0,03527	0,332	4,348	80,066
61	cogida	0,03527	0,332	4,348	80,399
62	cuerda	0,03527	0,332	4,348	80,731
63	estampas	0,03527	0,332	4,348	81,063
64	palito quemado	0,03527	0,332	4,348	81,395
65	cinco piedritas	0,03527	0,332	4,348	81,728
66	esquí	0,03527	0,332	4,348	82,060
67	pintura	0,03290	0,332	4,348	82,392
68	escondida	0,03069	0,332	4,348	82,724
69	bicicleta	0,03069	0,332	4,348	83,056
70	trabajos manuales	0,03069	0,332	4,348	83,389
71	chinos	0,03069	0,332	4,348	83,721
72	adivinanza	0,03069	0,332	4,348	84,053
73	motorismo	0,03069	0,332	4,348	84,385
74	concierto	0,03057	0,664	8,696	85,050

75	chinchón	0,02862	0,332	4,348	85,382
76	patín	0,02862	0,332	4,348	85,714
77	sudoku	0,02862	0,332	4,348	86,047
78	gallin(it)a ciega	0,02862	0,332	4,348	86,379
79	alpinismo	0,02862	0,332	4,348	86,711
80	balompié	0,02862	0,332	4,348	87,043
81	ópera	0,02851	0,664	8,696	87,708
82	tele(visión)	0,02717	0,664	8,696	88,372
83	crucigrama	0,02669	0,332	4,348	88,704
84	calar	0,02669	0,332	4,348	89,037
85	ciclismo	0,02669	0,332	4,348	89,369
86	columpio	0,02669	0,332	4,348	89,701
87	rompecabezas	0,02518	0,664	8,696	90,365
88	salto del pastor	0,02490	0,332	4,348	90,698
89	ver (la) tele(visión)	0,02490	0,332	4,348	91,030
90	casitas	0,02490	0,332	4,348	91,362
91	espectáculo	0,02322	0,332	4,348	91,694
92	tangram	0,02322	0,332	4,348	92,027
93	canto	0,02322	0,332	4,348	92,359
94	ronda robona	0,02166	0,332	4,348	92,691
95	fuegos artificiales	0,02166	0,332	4,348	93,023
96	poesía	0,02166	0,332	4,348	93,355
97	hacer encaje	0,02020	0,332	4,348	93,688
98	balonvolea	0,01884	0,332	4,348	94,020
99	exposición	0,01884	0,332	4,348	94,352
100	trivial	0,01884	0,332	4,348	94,684
101	puzle	0,01884	0,332	4,348	95,017
102	coser	0,01884	0,332	4,348	95,349
103	wii	0,01884	0,332	4,348	95,681
104	dardo	0,01757	0,332	4,348	96,013
105	pádel	0,01757	0,332	4,348	96,346
106	pintar	0,01639	0,332	4,348	96,678
107	(un dos tres) caravana (es)	0,01639	0,332	4,348	97,010
108	dibujar	0,01528	0,332	4,348	97,342
109	tricotar	0,01426	0,332	4,348	97,674
110	carrera de caballos	0,01330	0,332	4,348	98,007
111	escribir	0,01240	0,332	4,348	98,339
112	lectura	0,01240	0,332	4,348	98,671
113	contar cuentos	0,01157	0,332	4,348	99,003
114	radio	0,01157	0,332	4,348	99,336
115	patinar	0,00875	0,332	4,348	99,668
116	montar en bici(cleta)	0,00816	0,332	4,348	100,000

## Centro 16 ‘Profesiones y oficios’

Nº	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	carpintero	0,54227	4,462	73,913	04,462
2	albañil	0,47942	4,199	69,565	08,661
3	médico	0,47271	4,199	69,565	12,861
4	maestro	0,36395	2,887	47,826	15,748
5	abogado	0,31453	2,625	43,478	18,373
6	fontanero	0,30243	2,625	43,478	20,997
7	enfermero	0,30095	2,887	47,826	23,885
8	arquitecto	0,28013	2,625	43,478	26,509
9	mecánico	0,24610	2,100	34,783	28,609
10	electricista	0,22851	2,100	34,783	30,709
11	ingeniero	0,20062	2,100	34,783	32,808
12	profesor	0,18534	1,837	30,435	34,646
13	zapatero	0,17307	1,837	30,435	36,483
14	aparejador	0,17243	1,575	26,087	38,058
15	administrativo	0,16500	1,837	30,435	39,895
16	pintor	0,15680	1,312	21,739	41,207
17	camarero	0,15359	1,837	30,435	43,045
18	taxista	0,13659	1,575	26,087	44,619

19	cocinero	0,12473	1,050	17,391	45,669
20	ebanista	0,12433	1,050	17,391	46,719
21	agricultor	0,12321	1,050	17,391	47,769
22	músico	0,11626	1,312	21,739	49,081
23	panadero	0,11465	1,050	17,391	50,131
24	notario	0,11395	1,050	17,391	51,181
25	catedrático	0,10500	0,787	13,043	51,969
26	chófer	0,09976	1,050	17,391	53,018
27	herrero	0,09448	0,787	13,043	53,806
28	sastre	0,09230	0,787	13,043	54,593
29	dependiente	0,08905	1,050	17,391	55,643
30	costurera	0,08890	0,787	13,043	56,430
31	tendero	0,07583	0,525	8,696	56,955
32	alicatador	0,07467	0,787	13,043	57,743
33	marinero	0,07363	0,787	13,043	58,530
34	delineante	0,06568	0,787	13,043	59,318
35	alfarero	0,06377	0,787	13,043	60,105
36	celador	0,06180	0,787	13,043	60,892
37	dentista	0,06104	0,525	8,696	61,417
38	juez	0,05959	0,525	8,696	61,942
39	psicólogo	0,05780	0,525	8,696	62,467
40	yesista	0,05612	0,525	8,696	62,992
41	cartero	0,05351	0,525	8,696	63,517
42	policía	0,05311	0,525	8,696	64,042
43	oficinista	0,05310	0,525	8,696	64,567
44	guardia civil	0,05208	0,525	8,696	65,092
45	pescador	0,05028	0,525	8,696	65,617
46	comerciante	0,04871	0,787	13,043	66,404
47	literato	0,04835	0,525	8,696	66,929
48	banquero	0,04826	0,525	8,696	67,454
49	químico	0,04746	0,525	8,696	67,979
50	soldador	0,04657	0,525	8,696	68,504
51	actor	0,04619	0,525	8,696	69,029
52	cerrajero	0,04534	0,525	8,696	69,554
53	bombero	0,04501	0,525	8,696	70,079
54	carnicero	0,04451	0,787	13,043	70,866
55	maestro de enseñanza	0,04348	0,262	4,348	71,129
56	magisterio	0,04348	0,262	4,348	71,391
57	oculista	0,04342	0,525	8,696	71,916
58	licenciado	0,04055	0,262	4,348	72,178
59	pastelero	0,03782	0,262	4,348	72,441
60	barbero	0,03782	0,262	4,348	72,703
61	gobernanta	0,03777	0,525	8,696	73,228
62	dulcero	0,03645	0,525	8,696	73,753
63	yesero	0,03527	0,262	4,348	74,016
64	barrendero	0,03527	0,262	4,348	74,278
65	filósofo	0,03527	0,262	4,348	74,541
66	ebanistero	0,03527	0,262	4,348	74,803
67	heladero	0,03527	0,262	4,348	75,066
68	cestero	0,03527	0,262	4,348	75,328
69	calafatero	0,03527	0,262	4,348	75,591
70	peluquero	0,03527	0,262	4,348	75,853
71	jardinero	0,03412	0,525	8,696	76,378
72	sacerdote	0,03290	0,262	4,348	76,640
73	secretario	0,03069	0,262	4,348	76,903
74	fiscal	0,03069	0,262	4,348	77,165
75	patrón	0,03069	0,262	4,348	77,428
76	lechero	0,03069	0,262	4,348	77,690
77	maestro de EGB	0,03069	0,262	4,348	77,953
78	técnico de sonido	0,03069	0,262	4,348	78,215
79	psiquiatra	0,03069	0,262	4,348	78,478
80	escultor	0,03069	0,262	4,348	78,740
81	pedagogo	0,02862	0,262	4,348	79,003
82	tornero	0,02862	0,262	4,348	79,265
83	director de cine	0,02669	0,262	4,348	79,528
84	labrador	0,02669	0,262	4,348	79,790
85	A.T.S.	0,02669	0,262	4,348	80,052

86	auxiliar	0,02669	0,262	4,348	80,315
87	agüero	0,02669	0,262	4,348	80,577
88	analista	0,02669	0,262	4,348	80,840
89	frutero	0,02669	0,262	4,348	81,102
90	chatarrero	0,02669	0,262	4,348	81,365
91	granjero	0,02490	0,262	4,348	81,627
92	farmacéutico	0,02490	0,262	4,348	81,890
93	historiador	0,02490	0,262	4,348	82,152
94	pescadero	0,02490	0,262	4,348	82,415
95	político	0,02490	0,262	4,348	82,677
96	practicante	0,02490	0,262	4,348	82,940
97	filólogo	0,02322	0,262	4,348	83,202
98	cinematógrafo	0,02322	0,262	4,348	83,465
99	fisioterapia	0,02322	0,262	4,348	83,727
100	turismo	0,02322	0,262	4,348	83,990
101	pianista	0,02322	0,262	4,348	84,252
102	ingeniero de caminos (canales y puertos)	0,02166	0,262	4,348	84,514
103	óptico	0,02166	0,262	4,348	84,777
104	comadrona	0,02166	0,262	4,348	85,039
105	logopedia	0,02166	0,262	4,348	85,302
106	portero	0,02166	0,262	4,348	85,564
107	odontólogo	0,02166	0,262	4,348	85,827
108	biólogo	0,02020	0,262	4,348	86,089
109	sociólogo	0,02020	0,262	4,348	86,352
110	calefactor	0,02020	0,262	4,348	86,614
111	empresariales	0,02020	0,262	4,348	86,877
112	físico	0,02020	0,262	4,348	87,139
113	ecológico	0,01884	0,262	4,348	87,402
114	piloto	0,01884	0,262	4,348	87,664
115	cirujano	0,01884	0,262	4,348	87,927
116	oftalmólogo	0,01884	0,262	4,348	88,189
117	fotógrafo	0,01884	0,262	4,348	88,451
118	latonero	0,01757	0,262	4,348	88,714
119	masajista	0,01757	0,262	4,348	88,976
120	anestesista	0,01757	0,262	4,348	89,239
121	profesor de baile	0,01757	0,262	4,348	89,501
122	azafata	0,01757	0,262	4,348	89,764
123	artesano	0,01757	0,262	4,348	90,026
124	subalterno	0,01639	0,262	4,348	90,289
125	crystalero	0,01639	0,262	4,348	90,551
126	profesor de deporte	0,01639	0,262	4,348	90,814
127	funcionario	0,01528	0,262	4,348	91,076
128	conductor	0,01528	0,262	4,348	91,339
129	minero	0,01528	0,262	4,348	91,601
130	cura	0,01528	0,262	4,348	91,864
131	capitán	0,01528	0,262	4,348	92,126
132	modisto	0,01528	0,262	4,348	92,388
133	operador	0,01528	0,262	4,348	92,651
134	artista	0,01528	0,262	4,348	92,913
135	cuentachistes	0,01426	0,262	4,348	93,176
136	maquinista	0,01426	0,262	4,348	93,438
137	pastor	0,01426	0,262	4,348	93,701
138	monja	0,01426	0,262	4,348	93,963
139	comercial	0,01426	0,262	4,348	94,226
140	segurita	0,01330	0,262	4,348	94,488
141	cantinero	0,01330	0,262	4,348	94,751
142	pocero	0,01240	0,262	4,348	95,013
143	escayolista	0,01240	0,262	4,348	95,276
144	cantero	0,01157	0,262	4,348	95,538
145	podólogo	0,01157	0,262	4,348	95,801
146	albeador	0,01079	0,262	4,348	96,063
147	protésico	0,01079	0,262	4,348	96,325
148	salinero	0,00938	0,262	4,348	96,588
149	ejército	0,00938	0,262	4,348	96,850
150	cuerpo de guardia	0,00875	0,262	4,348	97,113
151	maître	0,00875	0,262	4,348	97,375

152	calafate	0,00816	0,262	4,348	97,638
153	redero	0,00761	0,262	4,348	97,900
154	tonelero	0,00710	0,262	4,348	98,163
155	auxiliar clínico	0,00710	0,262	4,348	98,425
156	torrero	0,00662	0,262	4,348	98,688
157	técnico de laboratorio	0,00662	0,262	4,348	98,950
158	buzo	0,00618	0,262	4,348	99,213
159	técnico de rayos	0,00618	0,262	4,348	99,475
160	técnico de anatomía patológica	0,00576	0,262	4,348	99,738
161	carbonero	0,00501	0,262	4,348	100,000

## Centro 17 'Los colores'

N°	Palabra	Disponibilidad	Frecuencia%	Aparición%	Frec.Acumulada
1	rojo	0,79026	6,158	91,304	06,158
2	blanco	0,78859	6,452	95,652	12,610
3	amarillo	0,76848	6,452	95,652	19,062
4	negro	0,76634	6,745	100,000	25,806
5	azul	0,69038	5,279	78,261	31,085
6	verde	0,65005	5,865	86,957	36,950
7	violeta	0,46622	4,985	73,913	41,935
8	naranja	0,43948	4,985	73,913	46,921
9	marrón	0,40647	4,985	73,913	51,906
10	gris	0,34948	4,106	60,870	56,012
11	morado	0,32179	4,106	60,870	60,117
12	(azul) celeste	0,22133	2,346	34,783	62,463
13	rosa	0,21601	2,346	34,783	64,809
14	beis	0,20320	2,933	43,478	67,742
15	lila	0,18220	2,346	34,783	70,088
16	(azul) marino	0,17964	2,346	34,783	72,434
17	canelo	0,16312	2,346	34,783	74,780
18	turquesa	0,15888	2,053	30,435	76,833
19	rosado	0,15783	1,760	26,087	78,592
20	(rosa) fucsia	0,10030	1,466	21,739	80,059
21	dorado	0,07783	1,466	21,739	81,525
22	ocre	0,07335	1,173	17,391	82,698
23	(azul) añil	0,07072	0,587	8,696	83,284
24	encarnado	0,06451	0,587	8,696	83,871
25	plateado	0,06241	1,173	17,391	85,044
26	azulina	0,05849	0,587	8,696	85,630
27	blanco roto	0,05333	0,880	13,043	86,510
28	pistacho	0,04882	0,587	8,696	87,097
29	(gris) plata	0,04788	0,880	13,043	87,977
30	malva	0,04553	0,587	8,696	88,563
31	azul oscuro	0,04348	0,293	4,348	88,856
32	púrpura	0,04308	0,587	8,696	89,443
33	azul claro	0,03782	0,293	4,348	89,736
34	berenjena	0,03641	0,587	8,696	90,323
35	violado	0,03527	0,293	4,348	90,616
36	anaranjado	0,03290	0,293	4,348	90,909
37	amarillo pálido	0,03069	0,293	4,348	91,202
38	verde claro	0,02862	0,293	4,348	91,496
39	azul fuerte	0,02669	0,293	4,348	91,789
40	rosa pastel	0,02322	0,293	4,348	92,082
41	teja	0,02166	0,293	4,348	92,375
42	ámbar	0,02166	0,293	4,348	92,669
43	gris claro	0,02166	0,293	4,348	92,962
44	azul pálido	0,02166	0,293	4,348	93,255
45	granate	0,02166	0,293	4,348	93,548
46	azul zafiro	0,02020	0,293	4,348	93,842
47	rosa palo	0,02020	0,293	4,348	94,135
48	rubio	0,02020	0,293	4,348	94,428
49	butano	0,02020	0,293	4,348	94,721
50	rojizo	0,01884	0,293	4,348	95,015

51	verde pálido	0,01884	0,293	4,348	95,308
52	estampado	0,01757	0,293	4,348	95,601
53	obispo	0,01757	0,293	4,348	95,894
54	verde botella	0,01639	0,293	4,348	96,188
55	blanco hueso	0,01528	0,293	4,348	96,481
56	azafata	0,01528	0,293	4,348	96,774
57	amarillo quemado	0,01528	0,293	4,348	97,067
58	azulón	0,01426	0,293	4,348	97,361
59	mostaza	0,01426	0,293	4,348	97,654
60	rosado fuerte	0,01426	0,293	4,348	97,947
61	azufre	0,01426	0,293	4,348	98,240
62	calabaza	0,01426	0,293	4,348	98,534
63	oro	0,01330	0,293	4,348	98,827
64	caldero	0,01330	0,293	4,348	99,120
65	salmón	0,01330	0,293	4,348	99,413
66	terracota	0,01157	0,293	4,348	99,707
67	(gris) marengo	0,01006	0,293	4,348	100,000